
1 
 

 

 
TRANSITSTEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

TRANSITSTEMPEL  

1802, Brief aus Kopenhagen nach Dresden Fr. Hamb. gestr. und hs. p. Leipzig, L1 DAENNEMARK 1    6 70.-

BADEN VORPHILATELIE  

OFFENBURG, roter Wellen-K2 a. Kab-Nachnahmebrief mit selt. Aufkleber Nachnahme...Comtoir des mittelrhein.  
Anzeigeblattes T.J.Otteni 

2
 

 
 6 50.-

BADEN ORTSSTEMPEL  

MANNHEIM/BAHNHOF, Ovalst. a. 9 Kr.  GSU  schokoladenbraun  nach  Bayern  mit  rs.  u.a.  K2  HEIDELBERG-BASEL  Z. 
19  

3
 

 
 7 Gebot

GR.BAD.FELDPOSTEXPEDITION 12 DEZ, K2 und blauer Bfst. a. kleinem Kab-Brief mit Inhalt, 1870 4    6 90.-

BADEN NACHVERWENDUNGEN  

ALBBRUCK 4 JAN, K2 a. 3 Kr. karmin, Kab, FB Krug 5  DR9  P   4 30.-

BILLIGHEIM 30 JUN, K1 zentr. a.  3 Kr. mit minim. Beanst., FB Krug 6  DR25  P   4 35.-

BLUMBERG, K2 a. Bfst. 3 Kr. karmin 7  DR9   5 20.-

CONSTANZ-BASEL, K1 etwas schwach a. Bfst. 3 Kr., FB Krug 8  DR25   5 20.-

DINGLINGEN, K1 ideal a. Luxusbfst. 3 Kr., gepr. Sommer 9  9  P   5 Gebot

EBERBACH, blauer K1 voll a. Kab-Bfst. 3 Kr. 10  9  P   5 30.-

GOTTENHEIM, selt. K1 a. Kab-Bfst. 3  Kr. , KB Sommer 11  DR25  P   5 50.-

GRÜNSFELD, Teilabschl. auf Kab-Stück 3 Kr., FB Krug 12  DR9   4 Gebot

HELMSTADT, der sehr seltene K1 ideal a. GA-Ausschnitt 3 Kr., Feuser 300 Pte. 13  GAA  P   5 80.-

HERBOLZHEIM, K1 ideal a. Kab-Bfst. 3 Kr. 14  DR25  P   5 30.-

HORNBERG/21.Juli, Grotesk-L2  auf 3 Kr. karmin, bis auf einen kürzeren Zahn tadellos, FB Krug 15  DR25  P   4 30.-

OBERROTHWEIL, K1 a. Kab-Bfst. 3 Kr., FB Krug 16  DR   20.-

OESTRINGEN 31 AUG, K1 a. Kab-Bfst. 3 Kr., FB Krug 17  DR25  P   5 50.-

OSTERBURKEN, K2 a. Kab-Bfst. 3 Kr., gepr. Sommer 18  DR9   5 30.-

RASTATT, K2 1870 a. kleinem Feldpostbrief mit Inhalt, blauer Wappen-K1 GR.BAD.KOMANDO D. LANDW.BAT. No. 5,  
Umschlag verkl. Riss 

19
 

 
 6 30.-

ROSENBERG 15 JUL., K1 ideal a. Luxusbfst. 3 Kr. 20  DR9  P   5 40.-

TAUBERBISCHOFSHEIM 25 JAN, blauer K1 zentr. a. 3 Kr., tadellos, KB Sommer 21  DR9  P   4 30.-

WEHR 28 JUL, K2 zentr. a. Kab-Stück 3 Kr., FB Krug 22  DR9  P   4 35.-

WOLFA(CH), Teilabschl. des selt. L1  auf 3 Kr. (etwas hell), gepr. Sommer 23  DR9   4 35.-

BADEN NUMMERNSTEMPEL  

15 und L2 BLUMENFELD a. rs. nicht kpl. Kab-Brief mit 3 Kr. schw./grün 24  6   6 60.-

140 und K2 STOLLHOFEN a. Brief mit 3 Kr. im übl. Schnitt vom Unterrand, FA Flemming, selt. Stempel 25  2a  P   6 200.-

BADEN  

1 Kr. schw./sämisch in gutem Badenschnitt mit zentr. NS 27, tiefst. dopp. gepr. Seeger, Mi. 1000.- € 26  1a  P   4 200.-

1 Kr. schw./hellsämisch, meist vollrd. mit klarem NS 43, gering erh. dopp. gepr. Seeger, Mi. 1000.- € 27  1a  P   4 100.-

1 Kr. schw./sämisch, sehr seltener Dreierblock in Stuhlform a. Bfst. mit 2 glasklaren NS 32  Efringen, Liebhaberstück  
mit FA Brettl, die kleinen Einschränkungen stören bei diesem schönen Bfst. nicht, Mi. 3600.- €  

28 
 1a (3)  

 P   
 5  750.-

1 Kr. schw./braun, allseits gleichm. breitrd., minim. Randhell, gepr. Brettl, Mi. 640.- € 29  1b   4 75.-

1 Kr. schw./gelbbraun a. kleinem Kab-Bfst. , KB Brettl, Mi. 320.- € 30  1b  P   5 140.-

1 Kr. schw./braun, üblich bis breitrd. a. Bfst. mit klarem NS 24 Carlsruhe, gepr. Stegmüller, Mi. 320.- € 31  1b  P   5 90.-

1 Kr. schw.braun im übl. Badenschnitt als EF  auf Drucksache mit NS 79 und K2 LAHR, sign.  Leonhard, Mi. 750.- € 32  1b   6 80.-

3 Kr.- schw./orangegelb, gleichm. breitrd. Kab-Stück, dopp. sign. Pfenninger, Mi. 80.- € 33  2a   4 Gebot

3 Kr. schw./orangegelb, allseits breitrandig a. Luxusbfst. mit idealem NS 84 Lörrach 34  2a  P   5 40.-

3 Kr. schw./rötlichgelb, re. obere Ecke Fehler sonst meist überrd. a. kleinem seltenen Maibrief aus dem Ausgabemonat mit NS  
93 und rotem L2 MOSBACH 15.Mai.51, FB Flemming 

35
 2a 

 P  
 6 100.-

3 Kr. schw./gelb, voll- bis überrd. a. Luxusbfst. mit NS 43 Freiburg, gepr. Seeger 36  2b  P   5 25.-

6 Kr. schw./blaugrün, re. gering berührt sonst breitrd. Oberrandstück mit NS 43, sign. Pfenninger 37  3a   4 50.-

6 Kr. schw./blaugrün, voll- bis überrandig auf Luxusbfst. mit klarem NS 8 Baden, dopp. sign. Pfenninger und Englert, in diesem  
Schnitt selten! 

38
 3a 

 P  
 5 100.-

6 Kr. schw./grün, breit- überrandiges Luxusstück mit 3 Nachbarmarken und klarem NS 8 Baden, in diesem Schnitt selten! 39  3b  P   4 60.-

6 Kr. schw./grün, voll- bis überrd. a. Luxusbfst. mit NS 24, gepr. Englert 40  3b  P   5 50.-

6 Kr. schw./gelbgrün, unten minim. an die Randlinie geschnittene re. obere Bogenecke, sign. Pfenninger 41  3bER  P   4 50.-

9 Kr. schw./altrosa, allseits breit- bis überrandig mit Teilen von 5 Nachbarmarken mit glasklarem NS 79 Lahr, Luxusstück in  
Ausnahmeschnitt, dopp. sign. Pfenninger und Stegmüller 

42
 4a 

 P  
 4 200.-

9 Kr. schw./altrosa, alls. voll- bis breitrd. Kab-Stück, tiefst dopp. gepr. Seeger 43  4a  P   4 80.-

9 Kr. schw./altrosa, sehr seltener waager. Dreierstreifen mit 2klaren NS 18, mittlere Marke tadellos, li. kl., rechte mit  
größeren Fehlern, dopp. gepr.  Seeger, Mi. 6000.- €  

44 
 4a (3)  

 P   
 4  600.-
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BADEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

9 Kr. schw./lilarosa, allseits breitrd. mit Teilen von 4 Nachbarmarken auf Luxusbfst. mit NS 95 und K2 MÜLLHEIM 45  4b  P   5 50.-

9 Kr. schw./lilarosa, voll- bis überrandig mit breiten Teilen der Nachbarmarken auf Luxusbrief mit NS 87 und Ra2  
MANNHEIM nach Solingen 

46
 4b 

 
 6 60.-

9 Kr. schw./rosa, voll- bis breitrd. vom Oberrand a. Luxusbrief mit NS 87 und Ra2 MANNHEIM nach Bremen 47  4b   6 50.-

9 Kr.  schw./rosa in übl. Schnitt a. dek. PD-Brief aus Constanz nach Montpellier mit hs. in rot Wf 6 48  4b   6 50.-

9 Kr. schw./rosa, senkr. angeschn. Dreierstreifen a. Bfst.  mit 3mal NS 18, Mi. 500.- € 49  4b (3)   5 100.-

komplette 2. Ausgabe, alle 3 Werte voll- bis breitrd. und tadellos, sign. 50  5-7   4 30.-

1 Kr. schw./weiß, waager. Paar alls. voll- bis breitrd.  auf Luxusbfst. mit einem NS. 100 Neustadt, gepr. Englert 51  5 (2)  P   5 70.-

1 Kr. schw./weiß, senkr. breitrandiger Kab-Dreierstreifen vom re. Rand mit NS 157 Wertheim, mittlere Marke mit Plf. "Kerbe  
bei OE" Baden Handbuch 1/63, FA Flemming 

52
 5 (3) 

 P  
 4 120.-

3 Kr. grün 6 Kr. gelb in gutem Schnitt als dek. MiF a. Kab-Brief mit NS 28 und K2 DURLACH nach Straßbesenbach bei  
Aschaffenburg 

53
 5,6 

 
 6 40.-

1 Kr. schw./weiß mit gutem Plf. "Punkt vor Baden", unten angeschn., FB Flemming, Mi. 380.- € 54  5I   4 50.-

1 Kr. schw./weiß im waager. Paar a. Bfst- nur re. oben wzg. touchiert sonst breitrd. mit 2klaren NS 92, li. Marke Plf. III  
"Randlinie eingekerbt" und re. Marke "zwei leichte Dellen an der Randlinie", FB Flemming 

55
 5II+(2)Plf. 

 P  
 5 80.-

3 Kr. schw./grün, li. angeschn. sonst breitrd. mit selt. Entwertung durch Eisenbahnkursstempel, KB Stegmüller 56  6  P   4 50.-

3 Kr. schw./grün, breitrd. Luxus-Oberrandstück mit NS 41 Ettenheim 57  6  P   4 30.-

6 Kr. schw./gelb, voll-bis überrandig mit linker Nachbarmarke und NS 43, minim. erh. gepr. Englert 58  7   4 Gebot

3 Kr. schw./blau, sehr breitrandiges Luxusstück mit idealem NS 50  Gernsbach, Liebhaberstück! 59  8  P   4 50.-

3 Kr., schw./blau, allseits sehr breitrandiges Stück vom Oberrand mit Teilen von 2 Nachbarmarken auf Kab-Brief aus 24  
CARLSRUHE 

60
 8 

 
 6 60.-

1 Kr. im waager. Paar a. Kab-Bfst. mit zentr. NS 7 Appenweier 61  9 (2)   5 40.-

1 Kr. im waager. Paar (minim. Zahnf.) in selt. MiF mit übernächster Ausgabe 3 Kr. rosa a. Kab-Bfst. mit 3mal klarem  Uhrradst. 
5, gepr. Stegmüller 

62
 9 (2),18 

 P  
 5 100.-

3 Kr. lebhaftpreußischblau, tadellos gest. 87, gepr. Brettl, Mi. 90.- € 63  10a   4 25.-

3 Kr. preußischblau auf Luxusbfst. mit klarem NS 122 Salem, sign. Pfenninger 64  10a  P   5 50.-

3 Kr. lebhaftpreußischblau mit rotem Gummi  auf Luxusbfst. mit NS 93, KB Brettl, eine seltene Marke, Mi. 700.- €  65  10aI   P    5  250.-

3 Kr. ultramarin auf weißem Luxusbfst. mit NS 2 Achern, gepr. Englert 66  10b  P   5 30.-

3 Kr. ultramarin im senkr. Paar a. Prachtbrief mit NS 18 und L2 BRETTEN, Mi. 180.- € 67  10b (2)   6 60.-

3 Kreuzer veilchenblau, unübertreffliches Luxusstück mit perfektem NS 33 Eichtersheim mit an 3 Seiten Teilen der  
Nachbarzähnung, FA Flemming, besser wohl kaum möglich  

68 
 10c  

 P   
 4  250.-

6 Kr. lachsrot, Luxusstück mit idealem NS 130 Schopfheim, gepr. Englert 69  11a  P   4 50.-

6 Kr. lachsrot a. Kab-Bfst. mit NS 153 Waldshut, gepr. Flemming, Mi. 100.- € 70  11a   5 40.-

6 Kr. lachsrot auf Kab-Brief aus 24 Carlsruhe, Mi. 250.- € 71  11a   6 50.-

6 Kr. orange, Kab-Stück mit klarem NS 131 Schwetzingen, gepr. Englert, Mi. 120.- € 72  11b  P   4 45.-

6 Kr. gelborange a. Kab-Brief mit NS 87 und K2 MANNHEIM, gepr. Stegmüller, Mi. 300.- € 73  11b   6 90.-

9 Kr. karmin, Kab-Stück mit NS 57, tiefst. sign. Pfenninger, Mi. 220.- € 74  12   4 60.-

9 Kr. karmin auf Luxusbfst. mit NS 161 und K2 WOLFACH 75  12  P   5 120.-

1 Kr. schwarz, Kab-Stück mit zentr. K2 STOCKACH, gepr. Englert, Mi. 130.- € 76  13a  P   4 50.-

1 Kr. schwarz, Kab-Stück mit K2 PHILIPPSBURG, gepr. Stegmüller, Mi. 130.- € 77  13a   4 50.-

1 Kr. schwarz a. Kab-Bfst., sign. Unverfehrt, Mi. 130.- € 78  13a   5 50.-

6 Kr. preußischblau, Luxusstück mit idealem K2 MANNHEIM, gepr. Englert 79  14b  P   4 50.-

6 Kr. preußischblau, Luxusstück mit zentr. K2 MANNHEIM, gepr. Stegmüller, Mi. 100.- € 80  14b  P   4 40.-

6 Kr. preußischblau, Kab-Stück mit zentr. NS 79 Lahr, gepr. Stegmüller, Mi. 100.- € 81  14b   4 35.-

9 Kr. rötlichbraun, Luxusstück mit sauberem NS 25 Constanz, gepr. Englert 82  15a  P   4 45.-

9 Kr. gelbbraun, tadellos gezähnt und perfekter K2 ST. GEORGEN, li. ob. Eckzahn angetrennt, sonst tadellos gepr.  Stegmüller, 
Mi. 320.- € 

83
 15b 

 P  
 4 100.-

9 Kr. fahlbraun, Luxusstück mit klarem NS 36 Emmendingen, gepr. Stegmüller, Mi. 160.- € 84  15ba  P   4 60.-

9 Kr. fahlbraun, Kab-Stück mit Ra2 CARLSRUHE, gepr. Englert, Mi. 160.- € 85  15ba  P   4 50.-

9 Kr. fahlbraun, Kab-Stück mit Ra2 OFFENBURG, gepr. Stegmüller, Mi. 160.- € 86  15ba   4 50.-

9 Kr. fahlbraun, Kab-Stück mit ra2 PFORZHEIM, gepr. Brettl, Mi. 160.- € 87  15ba   4 40.-

9 Kr. dunkelbraun mit schön zentr. K2 KEHL, gering erh. gepr. Flemming, Mi. 350.- € 88  15c  P   4 80.-

3 Kr. rosa eng gezähnt auf Luxusbfst.  mit vollständigem Ra2 OFFENBURG, gepr. Brettl 89  16  P   5 200.-

3 Kr. rosa eng gezähnt a. Kab-Bfst. mit NS 71, Marke zur Kontrolle gelöst, sign. Unverfehrt, Mi. 350.- € 90  16  P   5 90.-

3 Kr. rosa eng gezähnt in übl. etwas unregelm. Zhng. a. Kab-Brief mit NS 79 und K2 LAHR, Mi. 600.- € 91  16   6 120.-

1 Kr. dunkelgrau, Luxusstück mit zentr. K2 KENZINGEN, dopp. sign. Pfenninger 92  17c  P   4 150.-

3 Kr. rosa mit sehr seltener Abart links oben mehrere ausgefallene Zahnlöcher, schöner klarer K2 OBERKIRCH, Luxus,  
Liebhaberstück! 

93
 18 

 P  
 4 100.-

3 Kr. rosa, Luxusstück mit perfektem NS 50 Gernsbach, besser kaum möglich 94  18  P   4 50.-

6 Kr. ultramarin mit perfektem K2 WALDSHUT in Luxuserhaltung, besser kaum möglich, gepr. Flemming 95  19a  P   4 100.-

6 Kr. preußischblau auf tollem weißen Luxusbfst. mit glasklarem NS 45  Furtwangen, gepr. Stegmüller 96  19b  P   5 75.-

9 Kr. rötlichbraun, Luxusstück mit absolut perfektem K2 WALDKIRCH, schöner kaum möglich, gepr.  Flemming 97  20a  P   4 100.-

9 Kr. braun a-. Luxus-PD-Brief mit K1 KEHL nach Carpentras, gepr. Flemming 98  20a   6 30.-

9 Kr. gelbbraun, Luxusstück mit fast vollständigem geraden K2 KEHL, gepr. Flemming 99  20b  P   4 75.-

9 Kr. gelbbraun, Luxusstück mit ideale zentr. K2 LUDWIGSHAFEN, gepr. Stegmüller 100  20b  P   4 50.-
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BADEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

9 Kr. gelbbraun, Luxusstück mit zentr. NS 42 Ettlingen, gepr. Stegmüller, Mi. 100.- € 101  20b  P   4 45.-

9 Kr. gelbbraun, Kab-stück mit K1 MANNHEIM, gepr. Stegmüller, Mi. 100.- € 102  20b   4 25.-

9 Kr. fahlbraun, herrliches Luxusstück mit idealem NS 50 Gernsbach, gepr. Stegmüller 103  20ba  P   4 75.-

9 Kr. fahlbraun, Luxusstück mit K2 MANNHEIM, gepr. Stegmüller, Mi. 60.- € 104  20ba   4 20.-

18 Kr. lebhaftgrün, Luxusstück mit klarem zentrischen K2 HEIDELBERG 12 AUG. in dieser Erhaltung selten!  gepr. 
Englert und Seeger  

105 
 21a  

 P   
 4  500.-

30 Kreuzer dunkelgelblichorange, Luxusstück mit zentrischem K2 MANNHEIM, in dieser Erhaltung sehr selten!, FA   
Brettl  

106 
 22b  

 P   
 4  1800.-

30 Kreuzer dunkelgelblichorange in tadelloser Erhaltung mit NS 87, gepr. und Bef. Pfenninger, lt. Stegmüller Stempelform  
abweichend, nicht sign. 

107
 22b 

 P  
 4 150.-

1 Kr. grün, farbfrisch und perfekt gezähnt mit ganz gerade und genau zentrisch platziertem ideal-K2 STOCKACH 1.OKT.,  
höchster Luxus. Für klassische Marken  in  dieser  Schönheit  haben  Katalogwert keinerlei Bedeutung, Zuschlag 2015  420,-
Euro  

108

 23 

 P  

 4 100.-

1 Kr. grün im senkr. Paar mit 3 Kr. a. Kab-Nachnahmebrief mit RA2 ENGEN 109  23 (2),24   6 50.-

1 Kr. grün, senkr. Paar mit 3 Kr.  auf Kab-Nachn.-Streifband mit K2 DONAUESCHINGEN 110  23 (2),24   6 50.-

1 Kr. a. kpl. Vertreter-Drucksache mit Inhalt aus Bremen, K1 CONSTANZ 111  23a   6 25.-

3 Kr. rosarot a. Luxusbfst. mit idealem K2 HILZINGEN, sign. Kruschel 112  24  P   5 40.-

7 Kr. lebhaftblau, sehr farbfrisches Luxusstück mit perfektem K2 KENZINGEN, besser kaum möglich! 113  25a  P   4 100.-

7 Kr.  hellblau, Luxusstück mit zentr. K1 BADEN 114  25b  P   4 70.-

7 Kr. hellblau, tolles Luxusstück mit zentr. K2 GEISINGEN, dopp. gepr. Flemming 115  25b  P   4 70.-

7 Kr. hellblau, tadellos a. Brief aus Rastatt, Umschlag Einriss, Mi. 380.- € 116  25b   6 80.-

BADEN LANDPOSTPORTOMARKEN  

1 Kr. a. Bfst. mit sauberem K2 SAECKINGEN, bis auf 2 kurze Zähne tadellos, KB Stegmüller, Mi. 400.- € 117  1x  P   5 80.-

3 Kr. tadellos rücks. a. Brief mit K2 DONAUESCHINGEN, vorne Gebrauchsspuren, sign. Flemming, Mi. 300.- € 118  2x   6 75.-

3 Kr. schw./gelb dünnes Papier, waager. Paar a. Luxusbfst. mit 2mal K2 WALDSHUT, gepr. Seeger 119  2x (2)  P   5 150.-

BADEN GANZSACHEN  

3 Kr. GSU mit K2 VILLINGEN und Uhrradst. 5, Kab, Mi. 150.- € 120  U1A   7 60.-

3 Kr. GSU blau mit L2 BRETTEN nach Bruchsal, rs. 3 Neg.-Stempel C.W. Nerpel Bruchsal, Mi. 150.- € 121  U1A   7 50.-

6 Kr. GSU gelb mit K2 EICHTERSHEIM, Kab, Mi. 180.- € 122  U2A   7 60.-

9 Kr. GSU karmin mit K2 CARLSRUHE STADTPOST nach Rüdesheim, etwas Altersspuren, Mi. 220.- € 123  U3A   7 45.-

3 Kr. GSU mit NS 16 und L2 BRETTEN, Kab 124  U6I   7 Gebot

3 Kr. GSU mit inter. Doppelentwertung durch NS 104 und Ra2 OFFENBURG auf dem Wertstempel, kl. einriss unten, KB  
Stegmüller 

125
 U6IIA 

 
 7 40.-

9 Kr. GSU mit K2 SCHILTACH und rot PD nach Mülhausen, zus. roter Grenz-K2, hs. 6 Wf. in rot 126  U8IA   7 40.-

9 Kr. GSU fahlbraun bzw. rötlichbraun Type I und II, 2 Luxus Umschläge mit NS 161 und K2 WOLFACH nach Kierspe bzw.  
mit Federzugentwertung und beiges. L2 ZELL i.W., der gute Umschlag aus der Sammlung Dr. Koch 

127
 U8I,II 

 P  
 7 120.-

BAYERN VORPHILATELIE  

DE HOMBOURG, L1 1793 auf Luxusbrief mit kpl. Inhalt 128    6 180.-

LAUTERN, großer L1 1797 a. Kab-Brief 129    6 180.-

P.100.P./KAISERSLAUTERN, roter L2 1812 a. kleinem Luxusbrief mit zus. rotem Ra1 P.P.P.P. nach Bordeaux, FA  Pothion 130
 

 
 6 110.-

KAISERSLAUTERN, roter K1 1837 a. Brief nach Strasbourg mit u.a. rotem Ra3 BAVIERER/PAR/WEISSEMBOURG und  
C.B.R.2 

131
 

 
 6 35.-

DE KIRCHHEIM, selt. roter L1 1791 a. Kab-Hülle 132   P   6 180.-

DE COUSSEL, L1 glasklar a. Luxusbrief 1792 mit kpl. Inhalt aus Birkenfeld 133    6 130.-

LANDAU, frz. Armeebrief mit Inhalt aber ohne Jz., klarer L1 ARMEE DU BAS RHIN 134    6 130.-

LANDAU, L1 1791 a. kleinem Kab-Soldatenbrief mit kpl. Inhalt 135    6 90.-

LANDAU, 1794,  frz. Armeebrief mit kpl. Inhalt und L1 ARMEE DU RHIN 136    6 100.-

LANDSTUHL, L1 1822 a. Kab-Brief 137    6 65.-

BAYERN ORTSSTEMPEL  

AUGSBURG, Stations-L1 1894 a. GSK mit BP-St. AUGB.-II-NRNB. 138    7 25.-

Bamberg, 1879 R-GSU mit Beifr. aus GB dorthin mit geschn. R-Zettel Eingeschrieben mit Nr. 118 durchstrichen, Vorläufer  
vom Zettel "Vom Auslande über Bahnpost" 

139
 

 P  
 7 120.-

ELLINGEN, K1 1908 a. sehr seltener Orts-Nachnahme mit gezähntem Aufkleber "Frei durch Ablösung", Mittelbug 140    6 150.-

KITZINGEN, HK 1865 auf selt. Charge. Zeitungssache mit innen Ovalst. der Zeitungs Expedition München 141    6 50.-

LANDAU i.d.PF., HK und L1 PROV.LIM. a. Grenzrayons Brief 1851 nach Bouxwiller 142    6 60.-

LUDWIGSHAFEN Am BRÜCKENAUFGANG 23.AUG 03, besserer Stempel a.  GSK in die Schweiz 143    Gebot

MÜNCHEN 3 P.P. 10.MÄRZ 17, Paketkarte mit Zettel Militärpaketamt und L2 Portopflichtige Dienstage mit 25 Pfg.  Porto, 
Dienstpaket  in Parteisachen befördert durch die Bayer. Heeresverwaltung 

144
 

 
 6 50.-

MUENCHEN NATURFORSCHER-K., selt. K1 1899 als AK-Stempel a. GSK aus Brieg nach München an Dr. La Pierre  
Naturforscherversammlung und nachgesandt 

145
 

 
 7 120.-
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BAYERN ORTSSTEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

R München, selt. viol. Einschreibe Maschinenst. 1915 a. Privat-GSU mit Beifr. im Ortsverkehr 146  PU31/B3-04   7 100.-

München 1917, Ortsbrief Heeressache vom Generalkommando, da nicht portofrei mit 7 1/2 Pfg. Franko Stempel 147    6 30.-

MÜNCHEN, 1918, Paketkarte  für 2 Pakete mit blauer Taxe 75 und postal. angeklebte Notadresse mit K1 FUERTH 148    6 30.-

MÜNCHEN 14.10.21, seltener 120 Pfg. Endlosst. FRANKO BEZAHLT a. Orts-R-Drucksache,  waager. Bug 149   P   6 120.-

REGENSBURG 11.11.18, FP-AK vom Tag der Unterzeichnung des Waffenstillstands an DFP 354 mit viol. L1 Zurück  gesperrt, 
wegen der Rückführung der Einheiten in die Heimat 

150
 

 P  
 6 120.-

ULM, Trauerrandbrief 1916 aus Ulm nach Mähren mit viol. Ra3 Auf Befehl der Militärbehörde/zurück,/weil zu lang 151    6 60.-

FP-AK mit hs. IKH Feldpost an Prinzessin Hildegard von Bayern München, viol. L2 Aus militärischen Gründen verzögert 152    6 70.-

13.11.14, FP-AK Tournai mit Siegeloblate S.K.H. DES PRINZEN HEINRICH VON BAYERN KORRSPONDENZ und  
FP-Stempel KB Kavallerie Division und eigenh. Uschr. des Prinzen (Neffe von König Ludwig III) 

153
 

 P  
 6 100.-

15.04.22, seltene Feldpostanweisung  mit Numeratorstempel FELDPOSTEXPED./5.B.INF.DIV nach Brebach im Saarland und  
nachgesandt nach Erlangen als Nachzahlung für gekürzte Brotrationen, einmaliges Zeitdokument auch die  
Nahrungsmittelknappheit betreffend 

154

 

 P  

 6 150.-

BAYERN BAHNPOST  

K.B. BAHNPOST Mngr.-Wzbg II, K1 1888 a. DR 10 Pfg. GSU B-Format 155    7 35.-

BAYERN Posthilfstellenstempel  

POSTABLAGE/Steinbühl, L2 a. Kab-Paketbegleitbrief mit L2 NÜRNBERG, 1864 156    6 40.-

BAYERN GESCHLOSSENE MÜHLRADSTEMPEL  

26, ideal a. Luxusbfst. 3 Kr. Pl. 2, gepr. Schmitt 157  2II2  P   5 30.-

61, ideal a. 3 Kr. Pl. 2, Luxus 158  2II2  P   4 Gebot

114, perfekt a. 6 Kr. braun, Luxus 159  4II  P   4 Gebot

118, perfekt a. 3 Kr., Luxus 160  2II2  P   4 Gebot

164, ideal a. 3 Kr. Pl. 5, Luxus 161  2II5   4 Gebot

173, ideal a. Luxusbfst. 3 Kr. 162  2II2  P   5 Gebot

196, perfekt a. 3 Kr. mit ausgefüllten Ecken Pl. 2, Luxus gepr. Schmitt 163  2IIA  P   4 35.-

231 Cadolzburg, perfekt  a. 1 Kr. grün, Luxus 164  14a   4 Gebot

239 und HK NEU=ULM a. Luxsubrief 3 Kr. 165  2II   6 25.-

281 Regensburg, gr. Ziffer, ideal auf 3 Kr. dunkelblau Pl. 2, Luxus 166  2II  P   4 30.-

294, ideal a. Luxusstück 3 Kr. Pl. 2 167  2II2  P   4 Gebot

403, perfekt a. Luxusbfst. mit sehr breitrd. 3 Kr. Pl. 5 168  2II5  P   5 Gebot

BAYERN OFFENE MÜHLRADSTEMPEL  

226 Ingenheim, perfekt auf sehr breitrd. Luxusstück 3 Kr. blau Pl. 5, sign. Kruschel 169  2II5  P   4 50.-

721 Mussbach, ideal a. 3 Kr., Luxus 170  15   4 Gebot

799 Mundenheim, zentr. a. breitrd. 1 Kr. grün,  etwas erh. gepr. Brettl 171  14a   4 30.-

BAYERN  

1 Kreuzer schwarz Platte 1, allseits voll- bis breitrd. mit zentr. K2 NÜRNBERG 2. MAI 1851, neues FA Stegmüller  
(Leichte Eckbugspur rechts unten. Farbfrische und ursprüngliche, ansonsten tadellose Erhaltung, nicht repariert), Mi.  
3500.- €  

172 

 1Ia  

 P   

 4  900.-

1 Kr. schwarz Pl. I, allseits vollrandig mit perfektem gMR 16 AU, trotz eines waager. Bugs ein sehr schönes Stück, FB  
Sem, Mi. 3500.- €  

173 
 1Ia  

 P   
 4  700.-

1 Kr. schwarz, Platte I, allseits breitrd. mit gMR 41., altes FA Zumstein für echt und einwandfrei, lt. neuer Expertise  
Stegmüller Stempel falsch  

174 
 1Ia  

 P   
 4  250.-

1 Kr.  schwarz Platte 2, allseits breitrandig mit 3 vollen Zwischenlinien und zentrischem gMR 160 Kitzingen, FA  Brettl 
"zwei vorderseitige kleine Roststriche sind unerheblich. Klare Abstempelung und Farbe und feine, sonst  tadellose 
Erhaltung", Mi. 3500.- €  

175 

 1IIa  

 P   

 4  1200.-

1 Kr. schwarz Platte II, sehr breitrandig  mit allen 4 Schnittlinien, teils kpl., teils teilweise, mit sauberem gMR 135, kl. 
helle Stelle, etwas erh. gepr. Brettl, Mi. 3500.- €  

176 
 1IIa  

 P   
 4  750.-

1 Kr. schwarz Platte II mit zentr. gMR 406 der Bahnpost, repariert, KB Stegmüller, Mi. 3500.- €  177  1IIa   P    4  400.-

3 Kr. blau Platte I, rechtes Luxusrandstück mit glasklarem gMR 75 Erding 178  2Ia  P   4 120.-

3 Kr. blau Pl. 1, breitrd. Luxusstück mit perfekt zentrischem gMR 230 Neumarkt, gepr. Sem 179  2Ia  P   4 80.-

3 Kr. blau Pl. 1, breitrd. Luxusstück mit perfektem gMR 135 Hof, gepr. Brettl 180  2Ia  P   4 75.-

3 Kr. blau Pl., 1, breitrd. Luxusstück mit idealem gMR 196 Marktbreit, gepr. Brettl 181  2Ia  P   4 60.-

3 Kr. blau Pl. I, sehr breitrandiges Luxusstück mit perfektem HK BAMBERG, gepr. Brettl 182  2Ia  P   4 60.-

3 Kr. blau Pl. I, allseits breitrd. mit Teilen von allen 4 SL, Teil HK STEIN.., Luxus gepr. Sem 183  2Ia  P   4 50.-

3 Kr. blau Pl. 1, breitrd. Luxusstück mit zentr. gMR 196, gepr. Brettl 184  2Ia  P   4 50.-

3 Kr. blau Pl. 1, breitrandiges Luxusstück mit zentr. gMR 155, gepr. Brettl 185  2Ia  P   4 50.-

3 Kr. blau Platte I, breitrd. a. weißem Luxusbfst. mit HK HOCHSTADT, gepr. Schmitt 186  2Ia  P   5 80.-

3 Kr. blau Pl. I, breitrd. a. Luxusbfst. mit idealem HK FISCHBAC 9/2, Marke zur Kontrolle gelöst, gepr. Brettl 187  2Ia  P   5 80.-

3 Kr. blau Pl. I, breitrd. a. Luxusbfst. mit idealem HK THURNAU 188  2Ia  P   5 80.-

3 Kr. blau, Pl. I a. Luxusbfst. mit HK CULMBACH 189  2Ia  P   5 75.-
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BAYERN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

3 Kr. dkl'blau Pl. I , breitrandiges Luxusstück mit perfektem gMR 237 Neustadt a.S. 190  2Ib  P   4 100.-

3 Kr. Pl. I dunkelblau, breitrd. Luxusstück mit idealem HK ERLANGEN, gepr. Brettl 191  2Ib  P   4 80.-

3 Kr. dunkelblau Pl. 1,  breitrandiges Luxusstück mit idealem gMR 376 Weiden, gepr. Brettl 192  2Ib  P   4 75.-

3 Kr. dunkelblau Pl. 1, extrem breitrandige mit allen 4 SL auf Luxusbfst. mit gMR 20 Bamberg 193  2Ib  P   5 100.-

3 vollrd. Werte mit klaren oMR B.P., 1 Kr. etw. oxid. 194  2II,3Ia,4II   4 50.-

3 Kr. blau, breitrd. ungebr. Kab-Stück, gepr. Sem 195  2II   2 25.-

3 Kr. blau, breitrd. Luxus mit selt. hs. Bahnpost Entwertung 406 196  2II  P   4 50.-

3 Kr. blau allseits sehr breit- bis überrandig auf Luxusbfst. mit gMR 525, Ausnahmestück 197  2II  P   5 80.-

3 Kr. blau, riesenrandig auf  Luxusbfst.  mit  gMR  98,  Teile  von  Nachbarmarken  und linker Rand, in diesem Schnitt sehr 
selten!  

198
 2II 

 P  
 5 50.-

3 Kr. blau sehr breitrd. a. Luxusbfst. mit gMR 406 199  2II  P   5 30.-

3 Kr. blau PL. 2 a. Kab-Brief mit seltener Entwertung durch idealen HK REICHENHALL nach Salzburg 200  2II  P   6 100.-

3 Kr. blau a. Luxusbrief mit oMR B.P. und BP-HK LINDAU 201  2II   6 80.-

3 Kr. blau Pl. 2 breitrd, auf Luxusbrief mit oMR 721 und HK MUSSBACH 202  2II   6 25.-

3 Kr. blau, waager. voll- bis breitrd. Paar mit starker Klischeeverschiebung auf Luxusbfst. mit idealem L2  
POSTABLAGE/Altenmuhr 

203
 2II (2) 

 P  
 5 100.-

3 Kr. blau auf kleinem Luxusbfst. mit perfektem gMR 205 UND HK MEMMINGEN, KB Brettl 204  2II 2   5 30.-

3 Kr. blau, waager. voll- bis breitrandiges Paar a. kleinem Luxusbrief mit perfektem L2  POSTABLAGE/Iphofen und  
HK MAINBERNHEIM, Liebhaberbrief, sign. Pfenninger  

205 
 2II (2)  

 P   
 6  250.-

3 Kr. blau Pl. 3, Luxusstück mit absolut perfektem gMR 1, besser kaum mögliches Liebhaberstück, gepr. Schmitt 206  2II 3  P   4 75.-

3 Kr. blau, waager. sehr breitrandiger Luxus Dreierstreifen mit 3klaren gMR 473, gepr. Schmitt 207  2II (3)  P   4 50.-

3 Kr. dunkelblau Pl. 3, breitrd. Luxusstück mit Teilen von allen 4 SL und gMR 361 Obermoschel, gepr. Sem 208  2II 3   4 30.-

3 Kr. blau Pl. 3 auf Luxusbfst. mit vollem HK DONAUWÖRTH. nicht häufig, KB Brettl 209  2II 3  P   5 75.-

3 Kr. blau Pl. 3, sehr breitrandig auf kleinem Luxusbrief mit gMR 49 und HK DEGGENDORF 210  2II 3   6 50.-

3 Kr. blau Pl. 3 im sehr breitrandigen waager. Luxuspaar aus der re. unteren Bogenecke mit 2mal oMR 32 211  2II 3 (2)  P   4 25.-

3 Kr. dunkelblau Pl. 3, waager. voll- bis sehr breitrandiger Dreierstreifen auf Luxusbfst. mit 3klaren gMR 61, gepr. Schmitt 212  2II 3 (3)  P   5 75.-

3 Kr. blau Pl. 3 im extrem seltenen senkrechten Viererstreifen mit enormen Rändern an allen Seiten und je zentr.  gMR 
301, in der Mitte waager. Bayernbrüchig, ein Ausnahmestück für die große Sammlung, gepr. Brettl  

213 
 2II 3 (4)  

 P   
 4  350.-

3 Kr. blau mit extrem farbübersättigtem Druck auf Luxusbrief mit oMR 418 und K2 REGENSBURG 214  2II 3A   6 50.-

3 Kr. blau Pl. 5 auf kurz geschn. Luxusbfst. mit zentr. Postabl. L2 Arzberg 215  2II 5  P   5 40.-

3 Kr. Pl. 5, breitrandig auf weißem Luxusbfst. mit hs. Entwertung 216  2II 5  P   5 Gebot

3 Kr. blau Pl. 5 breitrandig auf tollem gedrucktem Luxusbischofsbrief mit glasklarem oMR 369 und HK  
OBERZEITELBACH an Gregor Erzbischof von München, Liebhaberstück, gepr. Schmitt  

217 
 2II 5  

 P   
 6  500.-

3 Kr. blau breitrd. als Nachsende Frankatur mit gMR 268 a. Bfst. über Österreich 9 Kr. blau mit Ovalstempel SALZBURG,  
beide Marken vollrd., 9 Kr. waager. Bug, sehr schöne und seltene Kombination! 

218
 2II+Öst.5 

 P  
 5 100.-

3 Kr. blau alle 5 Platten, 5 Luxusstücke in meist sehr breitrandigem Schnitt 219  2 Pl.1-5   4,5 80.-

1 Kr. hellrosa, sehr breitrandiges Luxusstück mit perfektem gMR 12, Liebhaberstück gepr. Schmitt 220  3Ia  P   4 50.-

1 Kr. hellrosa, sehr breitrandiges Luxusstück mit idealem K2 AUGSBURG 30 JUL 1862 221  3Ia  P   4 35.-

1 Kr. rosa, breitrd. re. Randstück mit zentr. gMR 217, Luxus 222  3Ia  P   4 25.-

1 Kr. rosa, breitrd. mit zentr. L2 (P)OSTABLAG(E)/Zirndorf, etwas hell 223  3Ia  P   4 25.-

1 Kr. rosa, breitrd. Luxusstück mit idealem oMR 598 224  3Ia   4 20.-

1 Kr. hellrosa, breitrd. Luxusstück mit HK PASSAU 225  3Ia   4 20.-

1 Kr. rosa, voll- bis breitrd. Luxusstück mit gMR 396 226  3Ia   4 Gebot

1 Kr. rosa auf weißem Luxusbriefstück mit perfektem gMR 18, besser kaum möglich 227  3Ia  P   5 80.-

1 Kr. rosa, waager. Paar voll- bis breitrd. mit gMR 211, Kab 228  3Ia (2)   4 45.-

1 Kr. rosa, waager. breitrandiger Dreierstreifen auf weißem Luxusbfst. mit 3mal oMR 325 München 229  3Ia (3)  P   5 120.-

1 Kr. rosa mit Plf. "weißer Keil zw. 1 und Z" a. Luxusbfst. mit zentr. gMR 217 230  3IaPFVIII  P   5 50.-

1 Kr. dunkelrosa, breitrandiges Luxusstück mit idealem oMR 356 231  3Ib  P   4 40.-

1 Kr. dunkelrosa, sehr breitrd. Luxusstück mit zentr. K2 REGENSBURG, gepr. Brettl 232  3Ib  P   4 35.-

1 Kr. dunkelrosa, breitrd. Luxusstück mit zentr. gMR 217, gepr. Schmitt 233  3Ib  P   4 30.-

6 Kr. Platte I, allseits voll- bis breitrandig mit oben kompletter doppelter Trennlinie, wirkt wie ungebraucht aber   
Federzug entfernt und Mgl. lt. Stegmüller, dennoch eine seltene Marke  

234 
 4I/III  

 P   
 3,f  250.-

6 Kr. rötlichbraun, sehr breitrd. Luxusstück mit allen 4 SL aus der re. unteren Bogenecke mit glasklarem zentr. gMR 14,  
Liebhaberstück 

235
 4I 

 P  
 4 150.-

6 Kr. rötlichbraun, breitrd. Luxusstück mit fast allen SL, zentr. HK, gepr. Schmitt 236  4I  P   4 120.-

6 Kr. rötlichbraun Pl. 1, allseits breitrd. Luxusstück mit allen 4 SL, zentr. gMR 281 Regensburg, Luxus gepr. Schmitt 237  4I  P   4 120.-

6 Kr. rötlichbraun Pl. I, sehr breitrandiges Luxusstück mit allen 4 SL, zentr. K2 REGENSBURG 25 MAI 1850 und Federzug 238  4I  P   4 100.-

6 Kr. braun Pl. 1, vollrd. Kab-Stück mit zentr. L2 MÜNCHEN, gepr. Sem 239  4I  P   4 90.-

6 Kr. braun Pl. 1, breitrd. mit idealem gMR 20, kl. Eckknitter, gepr. Brettl, Mi. 300.- € 240  4I  P   4 60.-

6 Kr. braun Pl. I, alls. vollrd. mit Federzug und Teil-L1 Charge, selten! minim. hell, KB Sem 241  4I  P   f,4 60.-

6 Kr. rötlichbraun Pl. 1 mit ausgefüllten Ecken, allseits breitrandig auf Luxusbfst. mit idealem HK NEUM ARKT, 
dopp.  gepr. Brettl  

242 
 4IA  

 P   
 5  250.-

6 Kr. rötlichbraun Pl. I mit ausgefüllten Ecken, breitrandig auf Luxusbfst. mit idealem HK BAMBERG, dopp. gepr.  
Brettl  

243 
 4IA  

 P   
 5  250.-

6 Kr. rötlichbraun Pl. I mit kpl. ausgefüllten Ecken, sehr breitrandig mit 3 1/2 SL a. Luxusbfst. mit K2 WÜRZBURG 13.MAR  
1850 und Federkreuz, gepr. Brettl 

244
 4IA 

 P  
 5 200.-
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BAYERN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

6 Kr. hellbraun, kleine re. untere Luxusbogenecke mit gMR 124 245  4II  P   4 50.-

6 Kr. dunkelbraun, kleine linke untere Luxusbogenecke mit idealem gMR 431 246  4II  P   4 40.-

6 Kr.  braun, breitrd. Luxus mit idealem gMR 406 247  4II  P   4 30.-

6 Kr. braun, Luxusstück mit oMR 325 und Teil-L1 Cha(rge) 248  4II  P   4 Gebot

6 Kr. braun Pl. 2 auf weißem Luxusbfst. mit perfektem gMR 1, besser nicht mögliches Liebhaberstück! 249  4II  P   5 100.-

6 Kr. dunkelbraun, riesenrandiges Luxusstück mit BP-HK a. kleinem Bfst., in diesem Schnitt selten! 250  4II  P   5 75.-

6  Kr. braun, minim. tangiert bis breitrd. a. Kab-Bfst. mit idealem L2 POSTABLAGE./Neustadt a. Culm, tiefst sign.  Pfenninger251
 4II 

 P  
 5 50.-

6 Kr. braun, vollrd. auf Kab-Brief mit selt. Entwertung  durch Bahnp.-HK 252  4II   6 70.-

6 Kr. braun, breit- bis überrd. a. Kab-Brief mit gMR 336 und HK STRAUBING 253  4II   6 Gebot

6 Kr. braun, Kab-Stück mit selt. hs. Entwertung 406 der Bahnpost 254  4II  P   f 50.-

6 Kr. braun, senkr. Luxuspaar mit re. kleinem Bogenrand, oMR 325 255  4II (2)   4 25.-

6 Kr. braun sehr breitrandiges Luxusstück mit idealem gMR 110 256  4II-2  P   4 Gebot

6 Kr. braun, sehr breitrandiges Paar vom Oberrand auf Luxusbfst. mit OMR 356, in diesem Schnitt selten! 257  4II (2)  P   5 75.-

6 Kr. dunkelbraun, waager. überrandiges Paar a. kleinem Kab-Bfst. mit oMR 32 258  4II (2)  P   5 50.-

6 Kr. braun Pl. 2, 2 Stück angeschn. bis überrd. auf vorgedrucktem Bischofsbrief an Gregor mit 2mal gMR 524 und HK  
TITTMONING  

259 
 4II (2)  

 P   
 6  250.-

6 Kr. braun, 2 schmal- bis breitrd. Werte als MeF auf kleinem, dreis.  geöffneten  Kab-PD-Brief  von München nach Frankreich  
1859 

260
 4II (2) 

 
 6 50.-

6 Kr. braun, waager. Dreierstreifen, re. Marke unten wzg. tangiert sonst bis breitrd. mit gMR 243, re. Marke auch etwas hell,  
dennoch seltene Einheit, Mi. 600.- € 

261
 4II (3) 

 P  
 4 80.-

9 Kr. mattblaugrün Type III, sehr breitrandiges Luxusstück mit Teilen aller 4SL und gMR 18, gepr. Schmitt 262  5aaIII  P   4 75.-

9 Kr. mattblaugrün T. III, breitrd. Luxusstück mit zentr. gMR 188, gepr. Schmitt 263  5aaIII  P   4 70.-

9 Kr. mattblaugrün T. III, sehr breitrandiges Luxusstück mit idealem gMR 18, gepr. Schmitt 264  5aaIII  P   4 70.-

9 Kr. bläulichgrün Type II, sehr breitrandiges Luxusstück mit Teilen aller 4 SL und glasklarem gMR 217, gepr. Brettl 265  5aII  P   4 60.-

9 Kr. bläulichgrün Type III, sehr breitrandiges Luxusstück vom linken Bogenrand mit idealem gMR 217, Liebhaberstück gepr.  
Brettl 

266
 5aIII 

 P  
 4 80.-

9 Kr. bläulichgrün, sehr breitrandiges Luxusstück vom li. Rand mit perfekt zentr. gMR 320 Simbach, gepr. Brettl 267  5aIII  P   4 50.-

9 Kr. bläulichgrün Type III, breitrandiges Luxusstück mit idealem selt. gMR 54, gepr.  Schmitt 268  5aIII  P   4 50.-

9 Kr. bläulichgrün T.III, breitrandiges Luxusstück mit glasklarem gMR 12 Ansbach, gepr.  Pfenninger 269  5aIII  P   4 40.-

9 Kr.  bläulichgrün T. III, breitrd. Luxusstück vom re. Rand mit glasklarem gMR 18, gepr. Schmitt 270  5aIII  P   4 40.-

9 Kr. blaugrün Type III, Luxusstück mit perfektem gMR 216 271  5aIII  P   4 30.-

9 Kr. bläulichgrün T. III, breitrd. Kab-Stück mit gMR 188, gepr. Schmitt 272  5aIII  P   4 25.-

9 Kr. blaugrün Type II, voll- bis breitrd. Luxusstück mit gMR 396, KB Stegmüller, Mi. 300.- € 273  5bII  P   4 110.-

9 Kr. blaugrün, sehr breitrandiges Luxusstück mit idealem gMR 236, dopp. gepr.  Brettl 274  5bIII  P   4 100.-

9 Kr. blaugrün T. III, sehr breitrandiges Luxusstück mit Teilen aller 4SL und  zentr. gMR 479 Kimrathshofen, dopp. gepr.  Brettl275
 5bIII 

 P  
 4 100.-

9 Kr. blaugrün T. III, breitrd. Luxusstück mit zentr. gMR 177 Langenfeld, dopp. gepr. Brettl 276  5bIII  P   4 80.-

9 Kr. blaugrün Type III, breitrd. Luxusstück mit zentr. gMR 18 und Teil eines roten Grenzstempels, Mi. 200.- € 277  5bIII  P   4 75.-

9 Kr. blaugrün, re. oben tangiert sonst bis überrd. mit zentr. gMR 217, dopp. gepr. Brettl, Mi. 200.- € 278  5bIII   4 40.-

9 Kr. blaugrün, sehr breitrd. a. weißem Luxusbfst. mit gMR 187 Lichtenfels, dopp. sign. Pfenninger 279  5bIII  P   5 120.-

9 Kr. blaugrün T. III mit mehreren markanten weißen Flecken unten auf der Marke, sehr breitrandiges Luxusstück mit idealem  
gMR 28, dopp. gepr. Schmitt 

280
 5bIIIPlf. 

 P  
 4 120.-

9 Kr. maigrün Type II, voll- bis breitrd. Luxusstück mit zentr. gMR 396, sign. 281  5cII  P   4 40.-

9 Kr. maigrün T. II, extrem breitrandiges re. Randstück a. kleinem Luxusbrief mit glasklarem gMR 558 und HK  
WALLERSTEIN, Liebhaberbrief 

282
 5cII 

 P  
 6 100.-

9 Kr. maigrün T. III, sehr breitrandiges waager. Luxuspaar mit allen SL und 2glasklaren oMR 385, gepr.  Brettl 283  5cIII (3)  P   4 100.-

9 Kr. maigrün T. III,  extrem  breitrandiges  Luxus-Oberrandstück  mit  idealem  gMR  217  München  gr. Ziffern, sign. 
Pfenninger  

284
 5cIII 

 P  
 4 50.-

9 Kr. maigrün T. III, sehr breitrandiges Luxusstück mit allen 4 SL und idealem gMR 18, sign. Pfenninger 285  5cIII  P   4 40.-

9 Kr. maigrün Type III, Luxusstück mit besserem gMR 406 der Bahnpost, gepr. Brettl 286  5cIII  P   4 40.-

9 Kr. maigrün T. III, breitrd. Luxusstück mit zentr. gMR 379, gepr. Schmitt 287  5cIII   4 Gebot

9 Kr. maigrün Type III,  sehr  breitrandig  auf  Luxusbrief  mit  idealem  gMR 406 und BP-HK MÜNCHEN-NÜRNBERG aus 
Spalt  

288
 5cIII 

 P  
 6 120.-

9 Kr. maigrün T. III auf Luxusbrief mit perfektem gMR 264 und HK PFARRKIRCHEN 289  5cIII   6 50.-

9 Kr. gelbgrün, schmal- bis vollrd. a. Kab-Bfst. mit idealem L2 POSTABLAGE/Trebgast 290  5d  P   5 80.-

9 Kr. gelbgrün, breitrandiges rechtes Randstück auf kleinem Recobrief mit gMR 248 und hs. Kissingen  nach Preussen mit rs.  
rotem Ra3 POST:SP.BUR:IV/GOERLITZ-KOHLFURT, erh. gepr. Brettl und FA v.d. Linden 

291
 5d 

 
 6 50.-

9 Kr. gelbgrün a. Kab-Brief mit gMR 525 und HK TÖLZ 292  5d   6 35.-

9 Kr. gelbgrün seltene Type I, breit- überrandiges Luxusstück mit klarem oMR 356, in dieser Erhaltung sehr selten! dopp.  gepr.  
Pfenninger 

293
 5dI 

 P  
 4 100.-

9 Kr. gelbgrün, selt. Type I a. Luxusbfst. mit oMR B.P. 294  5dI  P   5 75.-

, KB Brettl9 Kr. gelbgrün Type II, Luxusstück mit idealem oMR 78 Deidesheim 295  5dII  P   4 40.-

9 Kr. gelb grün, breitrd. ungebr. Luxusstück Type III, Mi. 90.- € 296  5dIII   2 30.-

9 Kr. gelbgrün T. III, waager. breitrandiger Luxus Dreierstreifen mit 3 idealen gMR 196 297  5dIII (3)  P   4 200.-

9 Kr. gelbgrün, überrandiges Luxusstück mit idealem gMR 358 298  5dIII  P   4 40.-
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BAYERN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

9 Kr. gelbgrün T. III, sehr breitrandiges Luxusstück mit idealem oMR 28, gepr. Schmitt 299  5dIII  P   4 30.-

9 Kr. gelbgrün T. III, sehr breites Unterrandstück a. weißem Luxusbfst. mit glasklarem oMR 598, u.a. sign. Pfenninger 300  5dIII  P   5 80.-

9 Kr. gelbgrün T. III, breitrd. auf Luxusbfst. mit idealem oMR 28, gepr. Schmitt 301  5dIII  P   5 20.-

9 Kr. gelbgrün Type III, breit- bis überrandiges Luxusstück a. Brief mit oMR 325 und L2 MÜNCHEN nach Hückeswagen, sign.  
Bühler 

302
 5dIII 

 
 6 40.-

9 Kr. gelbgrün T. III mit Plf. N nach oben verlängert, breitrandiges linkes Luxus Randstück mit idealem gMR 479, gepr.  Schmitt303
 5dIV 

 P  
 4 50.-

9 Kr. grün mit Plf. "N verlängert und Punkt im Oberrand", Luxusstück mit idealem gMR 379, gepr. Schmitt 304  5dIV  P   4 25.-

12 Kr. rot, extrem breitrandiges Luxusstück mit glasklarem gMR 429, Liebhaberstück, sign. Pfenninger 305  6  P   4 150.-

12 Kr. rot, extrem breitrd.  mit  3  freiliegenden  und  einer  berührten  Schnittlinie,  glasklarer  gMR  441,  Luxus, sign.
Pfenninger  

306
 6 

 P  
 4 120.-

12 Kr. rot, sehr breitrandiges Luxusstück mit fast allen SL und klarem gMR 65 Eggenfelden 307  6  P   4 100.-

12 Kr. rot, voll- bis breitrd. Luxusstück mit perfekt zentr. oMR 739 Ensheim, gepr. Schmitt 308  6  P   4 90.-

12 Kr. rot, breitrd.  mit oMR B.P., sign. Drahn und KB Schmitt "li. unt. Eckspitze hell" 309  6  P   4 50.-

12 Kr. rot, breitrd. Kab-Stück mit gMR 356, sign. Berger, Mi. 180.- € 310  6  P   4 50.-

12 Kr. rot, voll-bis breitrd. Prachtstück mit oMR 356, tiefst gepr. Sem, Mi. 180.- € 311  6   4 35.-

12 Kr. rot, voll- bis überrandig auf kleinem Luxusbfst. mit absolut perfektem gMR 525 Pocking, Liebhaberstück, besser kaum  
möglich, gepr. Brettl 

312
 6 

 P  
 5 200.-

12 Kr. rot, voll- bis breitrd. a. Kab-Bfst. mit selt. Entwertung durch L2 POSTABLAGE Schwabach, sign. Pfenninger 313  6  P   5 200.-

12 Kr. rot, sehr breitrandig auf weißem Luxusbfst. mit oMR 325, KB Brettl 314  6  P   5 150.-

12 Kr. rot, 3 Kr. blau und 1 Kr. rosa als tolle Dreifarbenfrankatur auf Luxusbfst. mit 3 klaren oMR 28 Augsburg,  
Liebhaberstück, gepr. Schmitt  

315 
 6,2II,3Ia  

 P   
 5  300.-

18 Kr. gelborange, voll- bis überrandiges Luxusstück mit idealem oMR 356, gepr. Sem 316  7  P   4 150.-

18 Kr. gelborange, breitrd. Luxusstück mit idealem gMR 247, sign. Pfenninger 317  7  P   4 120.-

18 Kr. gelborange, breitrd. Luxusstück mit zentr. gMR 243 und rotem Grenzübergangs-K1, gepr. Schmitt und weitere  
Signaturen 

318
 7 

 P  
 4 120.-

18 Kr. gelborange, sehr breitrd. Luxusstück mit zentr. oMR 325, gepr. Schmitt 319  7  P   4 100.-

18 Kr. gelborange, breitrd. Luxusstück mit zentr. gMR 440 320  7  P   4 90.-

18 Kr. gelborange, vollrd. Prachtstück mit L2 POSTABLAGE/Steinbühl als Teilabschlag 321  7  P   4 80.-

18 Kr. gelborange, sehr breitrandiges Luxusstück mit oMR 325, sign. Pfenninger 322  7  P   4 80.-

18 Kr. gelborange, Kab-Stück mit oMR 356, gepr. Sem, Mi. 240.- € 323  7  P   4 80.-

18 Kr. gelb, voll-bis breitrd. a. wolkigem Papier mit oMR B.P. 324  7  P   4 75.-

18 Kr. gelborange, voll- bis sehr breitrd. Kab-Stück mit glasklarem gMR 558, sign. Dietrich 325  7  P   4 75.-

18 Kr. gelborange, voll- bis breitrd. Kab-Stück mit oMR 28, Mi. 240.- € 326  7  P   4 60.-

18 Kr. gelborange an 2  Seiten  angeschn.  als  selt.  EF  auf  kleinem  PD-Brief  aus  217  MÜNCHEN nach Lyon, Mi. 
1500.- €   

327 
 7  

 P   
 6  400.-

19 Kr. gelborange, waager. Paar von leicht angeschn. bis breitrandig mit oMR 325, FB Sem, Mi. 1200.- € 328  7 (2)  P   4 150.-

2. Ausgabe komplett alle tadellos und geprüft, Nr. 12 KB Sem, Mi. 375.- € 329  8I-13a   4 90.-

1 Kr. gelb, breitrandiger senkr. Dreierstreifen mit 3 idealen oMR 649 Endorf, Luxus gepr. Schmitt 330  8 (3)  P   4 120.-

1 Kr. gelb und 6 Kr. blau je mit oMR B.P., Kab, 1 Kr. sign. Pfenninger 331  8,10   4 35.-

1 Kr. gelb, voll- bis breitrandiges Kab-Stück mit zentr. L2 POSTABLA.../Absberg 332  8I  P   4 50.-

1 Kr. gelb, breitrandiges Luxusstück mit idealem gMR 403 Plössberg, gepr. Schmitt 333  8I  P   4 30.-

1 Kr. gelborange, gleichmäßig breitrandiges Luxusstück mit zentr. K2 WÜRZBURG, gepr. Sem 334  8I   4 25.-

1 Kr. orangegelb a. tollem Luxusbfst. mit HK STRAUBING, gepr. Sem 335  8I  P   5 50.-

1 Kr. gelb, extrem breitrandig auf Luxusbfst. mit idealem HK FRANKENTHAL, gepr. Schmitt 336  8I  P   5 50.-

1 Kr. hellgelb, sehr breitrandiges Oberrandstück auf Luxusbfst. mit vollem L2 MÜNCHEN/3 APR 1867, sign. Pfenninger 337  8I  P   5 50.-

1 Kr. gelborange, sehr breitrandig auf Luxusbfst. mit idealem K2 BAMBERG 30 SEP.1864 338  8I  P   5 50.-

1 Kr. gelborange sehr breitrd. mit 4 SL a. kleinem Luxus-Ortsbrief mit oMR 227 und HK INGOLSTADT 339  8I  P   6 80.-

1 Kr. gelb, breit- bis überrandig auf Luxus Drucksache mit perfektem K2 NÜRNBERG 29 JAN 1866 340  8I   6 80.-

1 Kr. gelb, senkr. voll- bis breitrd. Paar a. Luxusbfst. mit 2mal gMR 150 341  8I (2)  P   5 70.-

1 Kr. gelb, waager. vollrd. 3erStreifen mit 3mal oMR 232, mittlere Marke mit Abart "größere unbedruckte Stelle", diese kl.  
Leimfleck, re. Marke kl. Einschnitt, KB Sem, Mi. 250.- € 

342
 8I (3) 

 
 4 50.-

1 Kr. gelb im  waager. Dreierstreifen auf kleinem Bfst. mit extrem seltener Duplex Entwertung durch BP-HK  
BAYREUTH-IRRNLH. und oMR B.P., li. minim. berührt sonst breitrd., gepr. Brettl  

343 
 8I (3)  

 P   
 5  250.-

3mal 1 Kr. gelb breitrd. auf Kab.-Bfst.  mit 2mal BP-HK MÜNCHEN-NÜRNBERG, KB Stegmüller 344  8I (3)  P   5 120.-

1 Kr. gelb, senkr. breitrd. Dreierstreifen a. Bfst. mit 3mal oMR 148, etwas Stempelfarbe verwischt, tiefst gepr. Brettl 345  8I (3)   5 70.-

3 Kr. rosarot, breit- bis überrandiges Luxusstück mit zentr. oMR 269 346  9  P   4 40.-

3 Kr. karmin, vollrd. Kab-Stück mit 2mal Fgh.-K1 BERNRIED, gepr. Schmitt 347  9  P   4 30.-

3 Kr. rosakarmin, Luxusstück mit L2 POSTABLA../Tüssling 348  9  P   4 25.-

3 Kr. rosarot, breitrd. Luxusstück mit idealem oMR 22 Aschaffenburg 349  9   4 Gebot

3 Kr. karmin, sehr breitrd. Luxusstück mit oMR B.P. 350  9   4 Gebot

3 Kr. rot sehr breitrandig auf weißem Luxusbfst. mit idealem K1 MÜNCHEN, vielfach signiertes Liebhaberstück 351  9  P   5 75.-

3 Kr. karmin, weit überrandiges Luxusbfst. mit idealem gMR 304, Ausnahmestück 352  9  P   5 50.-

3 Kr. a. Luxusbfst. mit L2 POSTABLAGE/Hutthurm und oMR 353  9  P   5 50.-

3 Kr. karmin oben ber. sonst vollrd. a. Bfst. mit seltenen Münchener Rhomben Versuchsst. 325 354  9   5 35.-
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3 Kr. a. Kab-Bfst. mit vollem BP-HK MÜNCHEN-NÜRNBERG 355  9   5 30.-

3 Kr. breitrd. a. großem Luxusbfst. mit idealem HK K.B. BAYER. BAHNPOST 356  9   5 20.-

3 Kr. breitrd. a. Kab-Bfst. mit Teilabschl. BP-HK Bbg-Frkfrt. 357  9   5 Gebot

3 Kr. vollrd. a. Kab-Bfst. mit L2 POSTABLAGE/Thungersheim 358  9   5 Gebot

9 Kr. rosakarmin a. Luxusbfst. mit perfektem gMR 477 359  9  P   5 Gebot

3 Kr.  rosakarmin, sehr breitrd.  auf Luxusbfst. mit oMR 211 Hof mit Miniziffern 360  9  P   5 Gebot

3 Kr. karmin, sehr breitrd. auf Luxusbrief aus Hauptstuhl mit oMR B.P. und hs. Aufgabe Bruchmühlbach 20 10 63 361  9  P   6 150.-

3 Kr. karmin a. Luxusbrief mit HK STRAUBING 362  9   6 20.-

3 Kr. karmin, waager. vollrd. Paar mit idealem blauen L2 POSTABLAGE/Gars, Papier etwas wolkig 363  9 (2)  P   4 75.-

3 Kr. karminrosa, waager. breitrd. Paar mit klarem L2 POSTABLAGE/Himmelkron, Papier etwas wolkig 364  9 (2)  P   4 50.-

3 Kr. karmin, waager. Luxuspaar mit Federzug Entwertung, gepr. Schmitt 365  9 (2)  P   f Gebot

3 Kr. karmin mit waager. Dreierstreifen mit Klischeeverschiebung und 2mal BP-HK    - NÜRNBERG, gepr. Brettl, einmal min  
im. höher 

366
 9 (3) 

 P  
 4 80.-

3 Kr. karmin, breitrd. waager. Dreierstreifen auf Luxusbfst. mit klaren K1 MÜNCHEN, gepr. Schmitt 367  9 (3)  P   5 50.-

3 Kr. karmin, riesenrandiges Luxusstück mit breitem Oberrand und 4 freiliegenden Schnittlinien, zentr. gMR 376,  
Liebhaberstück, gepr.  Brettl 

368
 9b 

 P  
 4 100.-

3 Kr. karmin mit inter. Abart "Kringel neben großer 3", sehr breitrandiges Luxusstück mit absolut perfektem gMR 40  
Benediktbeuren, besser nicht möglich, gepr. Schmitt 

369
 9b 

 P  
 4 100.-

3 Kr. rotkarmin a. Luxusbfst. mit zentr. HK NÜRNBERG B.P. MÜNCHEN, gepr. Brettl 370  9b  P   5 30.-

3 Kr. karmin, voll- bis breitrd. a. Luxusbrief mit idealem L2 POSTLAGE/Wartenberg und nebenges. HK MOOSBURG, rs.  
Siegel ausgeschn., gepr. Brettl 

371
 9b 

 P  
 6 150.-

3 Kr. karmin, sehr breitrandig auf weißem Luxusbrief mit gMR 145 und HK FUERTH, gepr. Schmitt 372  9b   6 40.-

3 Kr. karmin, Luxusstück mit hs. Entwertung, gepr. Schmitt 373  9b  P   f Gebot

3 Kr. karmin, waager. breitrd. Luxuspaar mit 2 idealen gMR 521 Thurnau, Luxus gepr. Brettl 374  9b (2)  P   4 40.-

6 Kr. blau, sehr breitrandiges Luxusstück mit zentrischem blauen L2 der POSTABLAGE/Gars 375  10  P   4 75.-

6 Kr. blau, vollrd. mit zentr. Rhombus Stempel 325 von München, gering hell, sign. Pfenninger 376  10  P   4 50.-

6 Kr. blau, extrem breit-  bis  überrandiges  Luxusstück  mit  Teilen  von  Nachbarmarken  und sauberem oMR 281, 
Liebhaberstück  

377
 10 

 P  
 4 50.-

6 Kr. blau, vollrd. Prachtstück mit blauem L2 POSTABLAGE/Gars 378  10  P   4 40.-

6 Kr. blau, breitrd. Kab-Stück mit zentr. L2 POSTABLAGE/Seeg 379  10  P   4 30.-

6 Kr. blau a. Luxusbfst. mit zentr. L2 POSTABLAGE/Steinbühl 380  10  P   5 50.-

6 Kr. blau auf Luxusbfst. mit L2 POSTABLAGE/Stamsriet, gepr. Schmitt 381  10  P   5 50.-

6 Kr. blau teils angeschn. a. weißem Bfst. mit fast vollständigem Rhombenstempel 325 von München 382  10  P   5 50.-

6 Kr. blau, sehr breitrd. auf Bfst. mit sehr großem Plattenbruch re. oben mit oMR, senkr. Bugspur 383  10  P   5 Gebot

6 Kr. tiefdunkelblau, links minim. tangiert bis breitrd. a. tollem gedruckten Bischofsbrief an Gregorius Erzbischof von  
München Freysing als Chargebrief mit gMR 4 und HK AIBLING, Liebhaberbrief  

384 
 10  

 P   
 6  450.-

6 Kr. blau mit 3 Kr. karmin, bei voll- bis überrandig a. Luxusbfst. mit oMR 289 385  10+9   5 Gebot

6 Kr. blau, voll- bis überrd. re. Luxusrandstück mit oMR 5 Aichach 386  10a   4 Gebot

6 Kr. blau, sehr breitrandiges waager. Luxuspaar mit an drei Seiten freiliegenden SL, 2mal OMR 598, gepr. Brettl 387  10a (2)  P   4 80.-

9 Kr. braun, Luxusstück mit L2 POSTABLA(GE)/Steinbüh(l) 388  11  P   4 40.-

9 Kr. braun, breitrd. Luxusstück mit idealem oMR 32, sign. Pfenninger 389  11  P   4 30.-

9 Kr. braun, breitrd. Luxusstück mit idealem oMR 269 Landshut 390  11   4 25.-

9 Kr. braun, Luxusstück mit idealem K1 MÜNCHEN, sign. Pfenninger 391  11  P   4 25.-

9 Kr. braun, voll- bis überrandiges re. Randstück auf Luxusbfst. mit perfektem oMR 527 Treuchtlingen, Liebhaberstück, sign.  
Pfenninger 

392
 11 

 P  
 5 50.-

9  Kr. braun auf Luxusbfst. mit idealem BP-HK MÜNCHEN-BAMBERG, gepr. Brettl 393  11  P   5 50.-

9 Kr. braun, sehr breitrd. auf Luxusbfst. mit idealem HK K.B. BAYER. BAHNPOST I mit unten Balken statt Ort, gepr.  Schmitt394
 11 

 P  
 5 40.-

9 Kr. braun auf Luxusbfst. mit zentr. BP_HK, gepr. Brettl 395  11  P   5 Gebot

9 Kr. braun, breitrd. a. Luxusbfst. mit idealem oMR B.P. 396  11  P   5 Gebot

9 Kr. braun, re. minim. tangiert sonst breitrd. a. Bfst. mit zentr. fast vollst. L2 POSTABLAGE/Steinbühl 397  11  P   5 Gebot

9 Kr. braun a. Luxusbrief mit K1 MÜNCHEN nach Göppingen, gepr. Schmitt 398  11  P   6 50.-

9 Kr. braun, voll- bis breitrd. Luxusstück mit kleinem Oberrand auf Brief mit idealem gMR 537 und HK UNTERSTEINACH 399  11   6 50.-

9 Kr. braun, waager. Luxuspaar mit 2 idealen oMR 32, Mi. 200.- € 400  11 (2)  P   4 75.-

9 Kr. braun, 2 breitrd. Luxusstück mit glasklaren oMR 356 bzw. 473 401  11 (2)   4 30.-

12 Kr. grün, breitrd. Luxusstück mit ideal zentr. HK SCHWARZENBACH a.W., tolles Liebhaberstück mit seltenem Stempel!  
gepr. Brettl 

402
 12 

 P  
 4 100.-

12 Kr. grün, breitrandiges Luxusstück vom re. Rand mit perfektem HK HOHENBERG, gepr. Brettl, tolles Liebhaberstück! 403  12  P   4 100.-

12 Kr. grün, voll- bis überrandiges Luxusstück mit idealem HK WUNSIEDEL, gepr. Brettl, Liebhaberstück! 404  12  P   4 80.-

12 Kr. grün, breitrd. Luxus mit oMR B.P., gepr. Brettl 405  12  P   4 70.-

12 Kr. grün, voll-bis breitrd. Luxusstück mit oMR 812 Arzberg 406  12  P   4 45.-

12 Kr. grün, breitrd. Luxusstück mit zentr. K1 MÜNCHEN, gepr. Brettl 407  12  P   4 40.-

12 Kr. grün, vollrd. mit L2 POSTABLA(GE)/Steinbüh(l), gering hell 408  12  P   4 40.-

12 Kr. grün, breitrd. Luxusstück mit gMR 379, gepr. Schmitt 409  12  P   4 40.-

12 Kr. grün, breitrd. Kab-Stück mit gMR 287 Lichtenberg, sign. Pfenninger 410  12  P   4 35.-
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12 Kr. grün, extrem breitrd. a. Luxusbfst. mit oMR 269, sign. Pfenninger 411  12  P   5 80.-

12 Kr. grün, voll- bis breitrandig auf kleinem Kab-Brief aus gMR 250 und HK KELINHEUBACH in die Schweiz mit viol.  
Vermerk 3 Wfr., rücks. div. Stempel 

412
 12 

 P  
 6 100.-

12 Kr. grün, Luxusstück mit Federzug Entwertung, gepr. Schmitt 413  12  P   f 35.-

18 Kr. rot (etwas berührt) mit 12 Kr. grün (breitrd.) als sehr dek. MiF auf Bfst. mit idealem L2 POSTABLAGE/Roth,  
selten!  

414 
 13a,12  

 P   
 5  250.-

18 Kr. zinnoberrot, riesenrandiges Luxusstück mit klarem oMR 418, Liebhaberstück, sign. Pfenninger 415  13a  P   4 150.-

18 Kr. zinnoberrot, breitrd. Luxusstück mit perfekt zentr. oMR 356, sign. Pfenninger 416  13a  P   4 100.-

18 Kr. rot, breitrd. Kab-Stück mit oMR B.P., sign. Engel 417  13a  P   4 100.-

18 Kr. dunkelzinnober, Luxusstück mit perfektem oMR 269 Landshut, gepr. Brettl 418  13a  P   4 70.-

18 Kr. rot, Kab-Stück vom re. Rand mit oMR 356, gepr. Brettl, Mi. 200.- € 419  13a   4 50.-

18 Kr. rot breitrd. mit zentr. oMR 421 Reichenhall, etwas erh. gepr. Brettl 420  13a   4 40.-

18 Kr. rot, breitrd. mit perfektem K1 Bahnhof MÜNCHEN 17 NOV, minim. dünne Stelle, gepr. Stegmüller 421  13a  P   4 40.-

18 Kr. rot, waager. Paar allseits breit- bis überrandig mit 2 klaren und geraden oMR  356,  Luxus,  gepr. Brettl, Mi. 
750.-  €  

422 
 13a (2)  

 P   
 4  300.-

18 Kr. blaßrot mit perfektem K2 BAMBERG, an 3 Seiten breitrd. oben minim. berührt, gepr. Stegmüller, Mi. 600.- € 423  13b  P   4 100.-

1 Kr. grün, Kab-Stück mit zentr. Postabl.-L2 Tüssling 424  14a  P   4 25.-

1 Kr. grün, Luxusstück mit zentr. L2 POSTABLAGE/Steinbühl 425  14a  P   4 Gebot

1 Kr. grün, Luxusstück mit K1 EDENKOBEN 14/1 426  14a  P   4 Gebot

1 Kr. grün auf Luxusbfst. mit L2 MÜNCHEN mit sehr seltenem Setzfehler, satt der Jahreszahl 1869 ist eine kopfstehende  6186 
eingesetzt 

427
 14a 

 P  
 5 50.-

1 Kr. grün, breitrd. a. Luxusbfst. mit perfektem K1 KAISERSLAUTERN 14 JAN 70 428  14a  P   5 50.-

1 Kr. gelbgrün auf Luxusbfst. mit perfektem K1 ASCHAFFENBURG 16 APR. 429  14a  P   5 40.-

1 Kr. grün a. Luxusbfst. mit idealem L2 MÜNCHEN/2. AUG 1870 430  14a  P   5 Gebot

1 Kr. grün a. Luxusbfst. mit K2 LANDSHUT 431  14a   5 Gebot

1 Kr. grün als EF auf Luxus Drucksache mit HK POCKING 432  14a   6 50.-

1 Kr. grün, waager. Luxuspaar mit zentr. K2 AUGSBURG 433  14a (2)   4 Gebot

2mal 1 r. grün a. Luxusbfst. mit idealem K1 MÜNCHEN 434  14a (2)  P   5 Gebot

1 Kr. grün waager. Luxusdreierstreifen mit 3mal oMR 418, gepr. Schmitt, Mi. 70.- € 435  14a (3)   4 25.-

1 Kr. grün mit Plf. li. obere 1 durchbalkt als EF auf Kab-Ortsbrief mit K1 MÜNCHEN 436  14aI  P   6 70.-

1 Kr. dunkelgrün, Luxusstück mit zentr. Postabl.-L2 Steinbühl, gepr. Schmitt 437  14b  P   4 30.-

1 Kr. dunkelgrün a. Luxusbfst mit idealem HK WEISSENBURG, gepr. Schmitt 438  14b  P   5 25.-

1 Kr. dunkelgrün a. Luxusbfst. mit idealem großen K2 NÜRNBERG, gepr. Brettl 439  14b   5 25.-

1 Kr. dunkelgrün auf Luxusbfst. mit idealem HK PASSAU 440  14b   5 Gebot

1 Kr. dunkelgrün, breitrd. a. Luxusbfst. mit oMR 325 441  14b   5 Gebot

1 Kr. dunkelgrün als EF auf Luxus Drucksache mit L2 MÜNCHEN, gepr. Brettl 442  14b   6 60.-

1 Kr. dunkelgrün, waager. Luxuspaar mit nur einem perfekten K2 BAMBERG 21 NOV 1868, gepr. Brettl, Mi. 100.- € 443  14b (2)  P   4 50.-

1 Kr. dunkelgrün, waager. Paar a. Kab-Bfst. mit zentr. HK MÜNCHEN Vst.  AU, Mi. 100.- € 444  14b (2)   5 25.-

1 Kr. dunkelgrün, waager. Dreierstreifen a. Luxusbfst. mit klaren gMR 606, gepr. Schmitt, Mi. 200.- € 445  14b (3)  P   5 80.-

1 Kr. dunkelgrün im waager. voll- bis sehr breitrd. Dreierstreifen a. Luxusbrief mit L2 MÜNCHEN, gepr. Brettl 446  14b (3)  P   6 150.-

1 Kr. dunkelgrün, li. obere 1 durchbalkt  mit zentr. K2 AUGSBURG, Kab, sign. Pfenninger 447  14bI  P   4 30.-

1 Kr. blaugrün, breitrandiges Luxusstück mit absolut perfektem oMR 19 Ansbach, besser nicht möglich 448  14c  P   4 80.-

1 Kr. dunkelblaugrün, Luxusstück mit zentr. gMR 315, gepr. Schmitt, Mi. 65.- € 449  14c  P   4 30.-

1 Kr. dunkelblaugrün auf perfektem Luxusbfst. mit K2 NÜRNBERG 2 FEB. 1868, dopp. gepr. Brettl 450  14c  P   5 80.-

1 Kr. dunkelblaugrün auf Luxusbfst. mit K2 LANDSHUT, dopp. gepr. Schmitt 451  14c  P   5 40.-

1 Kr. dunkelblaugrün auf Luxus-Drucksache für eine Wein Versteigerung mit HK NEUSTADT a./, gepr. Schmitt 452  14c  P   6 100.-

1 Kr. dunkelblaugrün, waager. Luxuspaar mit 2mal oMR 325, gepr. Schmitt, Mi. 200.- € 453  14c (2)  P   4 80.-

1 Kr. dunkelblaugrün, breitrd. senkr. Luxusdreierstreifen mit 3mal gMR344, gepr. Schmitt, Mi. 320.- € 454  14c (3)  P   4 100.-

1  Kr. dunkelblaugrün, 2 breitrandige Werte auf Luxusbfst. mit oMR 25, li. Marke Plf. "linke obere 1 durchbalkt", dopp.  sign. 
Pfenninger und Kruschel 

455
 14c,cI 

 P  
 5 75.-

1 Kr. dunkelblaugrün mit Plf. "linke obere 1 durchbalkt", Luxusstück mit gMR 261, dopp. sign. Pfenninger 456  14cI  P   4 40.-

1 Kr. dunkelblaugrün mit Plf. "li. obere 1 durchbalkt" auf Luxus-Bfst. mit idealem K2 NÜRNBERG 457  14cI  P   5 40.-

3 Kr. rosa, ungebr. Luxusstück, gepr. Brettl 458  15   2 30.-

3 Kr. rosa, extrem riesenrandiges Luxusstück mit Teilen von Nachbarmarken und perfektem K2 BAMBERG 18 MAR 1869,  in 
diesem Ausnahmeschnitt sehr selten! 

459
 15 

 P  
 4 80.-

3 Kr. rosa mit zentr. Zier-K1 PFARRKIRCHEN, Luxus gepr. Schmitt 460  15  P   4 30.-

3 Kr. rosa, Luxusstück mit L2 POSTABLAGE/Hohenwarth, sign. HK 461  15  P   4 30.-

3 Kr. rosa, Luxusstück mit idealem Zier-K1 OSREHOFEN 28/6, gepr. Brettl 462  15  P   4 25.-

3 Kr. rosa, Luxusstück mit zentr. Fgh.-K1 FELDAFING 463  15  P   4 25.-

3 Kr. karmin mit idealem oMR 324 Münchberg gr. Ziffern, Luxus 464  15  P   4 Gebot

3 Kr. rosa, Luxusstück mit idealem K1 LAM 11/12 465  15  P   4 Gebot

3 Kr. karmin vollrd. mit rotem K1 MÜNCHEN Charge 466  15   4 Gebot

3 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit vollständigem selt. L1 Neustadt a/Don., gepr. Schmitt 467  15  P   5 120.-

3 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit vollständigem L1 SIEGENBURG, gepr. Brettl 468  15  P   5 100.-

3 Kr. rosa auf Luxusbriefstück mit vollständigem roten L5 MÜNCHEN Charge 469  15  P   5 100.-
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3 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit vollständigem L2 POSTABLAGE/Nandlstadt 470  15  P   5 40.-

3 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit besserem HK PASING 471  15  P   5 30.-

3 Kr. rosa überrandig  mit Nachbarmarken auf Luxusbfst. mit gMR 275 472  15  P   5 Gebot

3 Kr. rot a. Luxusbfst. mit idealem HK AMORBACH 473  15  P   5 Gebot

3 Kr. rot a. Luxusbfst. mit idealem HK WUNSIEDEL 474  15  P   5 Gebot

3 Kr. a. Luxusbfst. mit idealem K1 Bahnhof MÜNCHEN 475  15  P   5 Gebot

3 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit idealem K1 WÜRZBURG Stadt 476  15   5 Gebot

3 Kr. karmin a. Luxusbfst. mit idealem HK SELB BAHNH. 477  15   5 Gebot

3 Kr. a. Luxusbfst. mit perfektem K1 BAMBERG BAHNH. 478  15  P   5 Gebot

3 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit idealem Zier-K1 FÜRTH i./W 479  15  P   5 Gebot

3 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit L2  BAMBERG 480  15   5 Gebot

3 Kr. rosa a. kleinem Luxus Chargebrief mit selt. HK AUSCHERTSREUTH 481  15   6 100.-

3 Kr. karmin auf Luxusbrief mit Ra2 IMMENSTADT, gepr. Schmitt 482  15   6 Gebot

3 Kr. karmin, waager. voll- bis breitrandiger Viererstreifen auf Luxus-PD Brief mit K2 AUGSBURG 10 NOV. 1869  
nach Lyon, FB Brettl  

483 
 15 (4)  

 P   
 6  250.-

6 Kr. ultramarin mit perfektem  Fgh.-K1  PFAFFENHOFEN  a/Ilm  21/3,  besser  kaum  mögliches  Liebhaberstück, gepr. 
Schmitt  

484
 16 

 P  
 4 80.-

16 Kr. blau, breitrd. linkes Luxusrandstück mit oMR 526 Tölz, gepr. Sem 485  16  P   4 40.-

6 Kr. blau, Luxus mit idealem oMR 879 Hohenberg 486  16  P   4 40.-

6 Kr. blau, Luxus mit oMR 865 Kochel 487  16  P   4 30.-

6 Kr. mit Abart "oben weißer Punkt", Luxusstück mit idealem gMR 360 Obergünzburg,. gepr. Schmitt 488  16  P   4 25.-

6 Kr. blau, Kab-Stück mit Postablage-L2 Vöhring(en) 489  16  P   4 25.-

6 Kr. blau auf Luxusbfst. mit K1 MÜNCHEN, gepr. Schmitt 490  16  P   5 20.-

6 Kr. blau a. Luxusbfst. mit oMR B.P., gepr. Brettl 491  16   5 Gebot

6 Kr. blau auf Luxus->Charge-Brief mit oMR 526 und HK TRAUNSTEION, sowie roter L1 Charge, gepr. Brettl 492  16  P   6 90.-

6 Kr. Wappen blau in selt. MiF mit 1 Kr. Ziffer gelb, beide vollrd. a. Luxusbfst. mit zentr. L2 POSTABLAGE/Aschbach,  
Liebhaberstück, sign. Pfenninger 

493
 16+8 

 P  
 5 180.-

9 Kr. braun, tadellos ungebr., tiefst gepr. Brettl, Mi. 60.- € 494  17   2 20.-

9 Kr. braun, extrem breitrd. Luxusstück mit oMR 418 495  17  P   4 45.-

9 Kr. braun voll- bis breitrd. mit Postablage-L2 (Re)ichelsdorf, Kab 496  17  P   4 35.-

9 Kr. braun, Luxusstück mit idealem K1 MÜNCHEN 497  17  P   4 30.-

9 Kr. braun, Luxusstück mit idealem K2 NÜRNBERG Bhf. 20 AUG 67, Luxus 498  17  P   4 25.-

9 Kr. braun, breitrd. Luxusstück mit glasklarem oMR 356, gepr. Brettl 499  17   4 25.-

9 Kr. braun, breitrd. Luxusstück mit glasklarem oMR 145 500  17   4 25.-

9 Kr. braun, sehr breitrandiges Luxusstück mit oMR 598 501  17  P   4 25.-

9 Kr. braun, breitrd. Luxusstück mit oMR 598, Mi. 55.- € 502  17   4 Gebot

9 Kr. braun, Luxusstück mit gMR 433, gepr. Brettl, Mi. 55.- € 503  17   4 Gebot

9 Kr. braun auf Luxusbrief mit idealem oMR 28 und K2 AUGSBURG, sign. Pfenninger 504  17  P   6 100.-

9 Kr. braun, vollrd. als EF auf Brief aus München mit BP-HK nach Sulzbach, Mi. 220.- € 505  17   6 60.-

12 Kr. lila, breitrd. ungebr. Luxusstück, Mi. 450.- € 506  18  P   2 150.-

12 Kr. lila, breitrandiges Kabinettstück  mit  sehr  seltener  Entwertung  durch  zentrischen  Zier-K2  RAMSTEIN 4/7, gepr. 
Brettl  

507
 18 

 P  
 4 180.-

12 Kr. lila, allseits breitrd. Luxusstück mit ideal zentr. K1 MÜNCHEN, gepr. Schmitt 508  18  P   4 100.-

12 Kr. lila, breitrd. Luxusstück mit perfektem gMR 322 Moosburg, Liebhaberstück, sign. Pfenninger 509  18  P   4 75.-

12 Kr. lila, Luxusstück mit zentr. L2 POSTABLAGE/Steinbühl, gepr. Brettl 510  18  P   4 75.-

12 Kr. lila, Luxusstück mit zentr. oMR 605 Zweibrücken, gepr. Sem 511  18  P   4 60.-

12 Kr. lila, breitrd. Luxusstück mit zentr. HK KULMBACH, gepr. Schmitt 512  18  P   4 60.-

12 Kr. lila, breitrd. Luxusstück mit glasklarem oMR 598, sign. Drahn 513  18  P   4 60.-

12 Kr. lila, breitrd. Luxusstück mit L2 MÜNCHEN, gepr. Schmitt 514  18  P   4 60.-

12 Kr. lila, breitrandiges Luxusstück mit glasklarem K2  NÜRNBERG 30 JUL 1869, gepr. Schmitt 515  18  P   4 60.-

12 Kr. lila, breitrd. mit perfektem K1 LAUTERECKEN, unmerkl. Fehler 516  18  P   4 50.-

12 Kr. lila, Luxusstück mit idealem oMR 325 München, gepr. Brettl, Mi. 130.- € 517  18  P   4 50.-

12 Kr. lila, breitrd. Kab-Stück mit K2 AUGSBURG, gepr. Brettl, Mi. 130.- € 518  18   4 50.-

12 Kr. lila mit perfektem K1 MÜNCZHEN 4/6, erhöht gepr. Schmitt 519  18  P   4 50.-

12 Kr. violett auf Ausnahmebriefstück mit perfektem K2 NÜRNBERG 29 SEP. 1869 in höchster Luxuserhaltung, besser  kaum 
möglich, KB Stegmüller 

520
 18 

 P  
 5 150.-

12 Kr. lila, breitrd. a. Kab-Bfst. mit vollem BP-HK mit Strich statt Orten III, gepr. Brettl 521  18  P   5 60.-

18 Kr. ziegelrot mit idealem K1 ANSBACH, Luxus, KB Stegmüller, ein sehr schönes Stück dieser Marke 522  19  P   4 150.-

18 Kr. ziegelrot mit perfektem K1 WÜRZBURG 22 APR. 70, Luxus gepr. Brettl 523  19  P   4 120.-

18 Kr. ziegelrot, sehr breitrandiges Luxusstück mit zentr. K2 NÜRNBERG 26 AUG 1869, gepr. Schmitt 524  19  P   4 120.-

18 Kr. ziegelrot, Luxusstück mit glasklarem gMR 275 Lauf, gepr. Brettl 525  19  P   4 90.-

18 Kr. ziegelrot, breitrd.,  Luxus mit zentr. HK KIRCHENLAMITZ, gepr.  Schmitt 526  19  P   4 80.-

18 Kr. ziegelrot, Luxusstück mit klarem K1 MÜNCHBERG, Mi. 220.- € 527  19  P   4 75.-

18 Kr. ziegelrot, voll- bis breitrd. Kab-Stück mit K1 MÜNCHEN, sign. Pfenninger, Mi. 220.- € 528  19  P   4 70.-
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18 Kr. ziegelrot, breitrd. Luxusstück mit L2 MÜNCHEN, sign., Mi. 220.- € 529  19  P   4 60.-

18 Kr. ziegelrot, voll- bis breitrd. Kab-Stück mit oMR 598, Mi. 220.- € 530  19   4 45.-

6 Kr. braun, breitrandiges Luxus Stück mit perfektem Zier-K1 SENKENDORF, besser nicht möglich 531  20  P   4 100.-

6 Kr. braun, sehr breitrandiges Luxusstück mit perfektem K1 BAMBERG BAHNH. 31 8, sign. Pfenninger und Drahn 532  20  P   4 40.-

6 Kr. braun, breitrd. Luxusstück mit idealem Zier-K1 EICHSTÄDT 21/2, gepr. Schmitt 533  20  P   4 40.-

6 Kr. braun, Luxusstück mit zentr. K1 BAMBERG  6.NOV 1869, gepr. Brettl 534  20  P   4 35.-

6 Kr. braun, sehr breitrandiges Luxusstück mit idealem oMR 91 Donauwörth, gepr. Schmitt 535  20  P   4 30.-

6 Kr. braun, breitrd. mit idealem Zier-K1 SCHWABACH 2/8, kl. helle Stelle, gepr. Schmitt 536  20  P   4 Gebot

6 Kr. braun auf Luxusbfst. mit HK WEILHEIM, gepr. Brettl 537  20  P   5 25.-

6 Kr. braun, Luxusstück mit idealem K1 MÜNCHEN, gepr. Schmitt 538  20  P   6 50.-

6 Kr. braun, waager. breitrandiges Paar mit dtl. Klischeeverschiebung auf Luxusbfst. mit Ra2 MÜNCHEN, sign. Pfenninger,  
Mi. 380.- € 

539
 20 (2) 

 P  
 5 150.-

6 Kr.  braun mit 1 Kr. grün auf Luxusbriefstück mit perfektem K1 SCHROBENHAUSEN 16 JUL 70 540  20,14a  P   5 50.-

7 Kr. ultramarin, ungebr. mit  vollem  Originalgummi  im  Zwergschnitt,  sign.  Pfenninger,  eine  sehr  seltene  Marke, Mi. 500.-
€  

541
 21a 

 P  
 2 80.-

7 Kr. ultramarin, Luxusstück mit idealem oMR 261 Kronach mit geraden Ziffern, sign. 542  21a  P   4 40.-

7 Kr. ultramarin, breitrd. Luxusstück mit idealem gMR 588 Winklarn, sign. Pfenninger 543  21a  P   4 30.-

7 Kr. ultramarin, Luxusstück mit zentr. L2 POSTABLAGE/Steinfeld 544  21a  P   4 30.-

7 Kr. blau, breitrd. Luxusstück mit idealem gMR 257 Kraiburg 545  21a   4 25.-

7 Kr. blau, breitrd. Luxusstück mit zentr. K1 WÜRZBURG Stadt 15 NOV 69 546  21a   4 Gebot

7 Kr. blau, breitrd. Luxusstück mit zentr. K2 NÜRNBERG 547  21a   4 Gebot

7 Kr. blau auf weißem Luxusbfst. mit K1 PFARRKIRCHEN 548  21a  P   5 30.-

7 Kr.  ultramarin auf weißem Luxusbfst. mit perfektem K1 MÜNCHEN, gepr. Schmitt 549  21a  P   5 30.-

7 Kr. ultramarin auf Luxusbfst. mit Zier-K1 EICHSTÄDT, gepr. Schmidt 550  21a  P   5 25.-

7 Kr. ultramarin auf Luxusbrief mit L2 MÜNCHEN 551  21a   6 35.-

7 Kr., breitrd. Luxus mit Federzugentwertung, gepr. Schmitt 552  21a   f Gebot

7 Kr. dunkelultramarin, Luxusstück mit zentr. Zier-K1 WINDSHEIM, gepr. Brettl 553  21b  P   4 40.-

7 Kr. dunkelultramarin, sehr breitrandiges Luxusstück mit idealem oMR 356, gepr. Schmitt 554  21b  P   4 25.-

7 Kr. dunkelultramarin auf Luxusbfst. mit perfektem oMR 37 Bayreuth mit kl. Ziffer, Liebhaberstück! 555  21b  P   5 40.-

7 Kr. dunkelultramarin, breitrd. a. Luxusbfst. mit HK NABBURG, gepr. Schmitt 556  21b   5 25.-

7 Kr. dunkelultramarin auf Luxusbfst. mit idealem HK WEILHEIM, gepr. Schmitt 557  21b  P   5 20.-

7 Kr. dunkelultramarin, breitrd. a. Luxusbrief mit idealem Zier-K1 SIMBACH a/INN, gepr. Brettl 558  21b  P   6 100.-

7 Kr. dunkelultramarin, waager. Luxuspaar mit idealem HK HOMBURG-PFALZ, gepr. Brettl, Mi. 320.- € 559  21b (2)  P   4 140.-

7 Kr. dunkelultramarin mit Plf. "Kreis unter li. oberer 7 offen", breitrandiges linkes Randstück auf Luxusbfst. mit HK  
KULMBACH, gepr. Schmitt 

560
 21bII 

 P  
 5 50.-

7 Kr. blau mit Plf. li. unten kopfsteh. 4, vollrd., Kab, sign. Pfenninger, Mi. 130.- € 561  21III   4 40.-

1 Kr. mit 2mal 3 Kr. a. seltenem Muster ohne Werth von Regensburg nach Grellingen bei Basel in der Schweiz, etwas  
Alterstönung 

562
 22,23Y (2) 

 
 6 80.-

1 Kr. grün 2 Stück bzw. senkr. Paar   auf 2 versch. Correspondenzkarten Formularen mit K1 MERTINGEN, Büge 563  22Y (4)   6 50.-

3 Kr. als selt. EF auf Postkarte aus Augsburg 1873 in die Schweiz 564  23X   6 80.-

3 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit zentr. L2 POSTABLA(GE)/Marquards(tein) 565  23Y  P   5 25.-

3 Kr. als EF auf Correspondenzkarte mit K1 MERTINGEN nach Mitterteich, Mittelbug 566  23Y   6 40.-

6 Kr. braun Wz. X ungebr., KB Sem, re. oben Zahnspalt, Mi. 220.- € 567  24X   2 40.-

6 Kr. braun enges Wz., Luxusstück mit idealem K1 STAFFELSTEIN 568  24X  P   4 40.-

6 Kr. braun enges Wz., sauber gest. Kab-Stück, dopp. gepr. Brettl, Mi. 90.- € 569  24X   4 30.-

7 Kr. blau enges Wz., Luxusstück mit HK TEGERNSEE, gepr. Brettl 570  25Xa   4 Gebot

12 Kr. dunkelbraunpurpur,  Wz. enge Rauten, ungebr. Luxusstück, KB Sem, Mi. 450.- € 571  26X  P   2 150.-

12  Kr. lila enges Wz.,  Luxusstück  mit  ideal  zentr.  HK  (DÜ)RKHEIM  i.d.PF.  4/6,  Liebhaberstück  mit  2mal  FA  
Schmitt   

572 
 26X  

 P   
 4  600.-

12 Kr. braunpurpur mit seltenem Wasserzeichen weite Rauten mit zartem viol K1 vermutl. von München in sehr guter  
Zähnung und nur 2 kl. Dünnstellen, dopp. sign. Krause und FB Sem, Mi. 6000.- €  

573 
 26Y  

 P   
 4  900.-

18 Kr. enges Wz. mattziegelrot, Luxusstück mit zentr. HK FRAMMERSBACH, sign. 574  27Xa  P   4 120.-

18 Kr. enge Rauten zinnoberrot, Kab-Stück mit zentr. K1 MÜNCHEN, dopp. gepr. Brettl, Mi. 240.- € 575  27Xb   4 60.-

18 Kr. weites Wz. zinnoberrot, Luxusstück mit zentr. K1 REICHENHALL, gepr. Brettl 576  27Yb  P   4 40.-

9 Kr. braun, enges Wz., Luxusstück mit klarem K1 KAISERSLAUTERN, KB Brettl, Mi. 600.- € 577  28X  P   4 200.-

10 Kr. enges Wz. dunkelgelb, Luxusstück mit fast zentr. K1 SPEYER, dopp. gepr. Sem, Mi. 500.- € 578  29Xb  P   4 150.-

10 Kr. weites Wz. mattgelb, waager. Luxuspaar mit 2 glasklaren K1 WALDMÜNCHEN, re. Marke Abart ausgef. Zahnloch,  
sign. Pfenninger 

579
 29Ya (2) 

 P  
 4 80.-

10 Kreuzer dunkelgelb als seltene EF auf weißem Luxus-Chargebrief mit K1 WASSERTRÜDINGEN nach Roth, gepr. Brettl 580  29Yb  P   6 150.-

1 Mk. viol., Kab-Stück mit zentr. K1 SCHWABMÜNCHEN, gepr. Sem, Mi. 120.- € 581  30a   4 45.-

1 Mk. hellviolett, breitrd. Luxusstück mit zentr. K1 582  30a  P   4 40.-

1 Mk. viol., voll- bis breitrd. Kab-Stück, Mi. 120.- € 583  30a   4 30.-

1 Mk. lila mit idealem K1 WILHERMSDORF, Luxus sign. Pfenninger, Mi. 120.- € 584  31a  P   4 50.-

1 Mk. viol. Luxusstück mit zentr. K1 DÜRKHEIM 585  31a  P   4 30.-

1 Mk. lila tadellos gest., Mi. 80.- € 586  31a   4 20.-
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1 MK. viol. mit Plf. "M und A verbunden", sauber gest. Kab-Stück, Mi. 240.- € 587  31aI  P   4 70.-

7 Kr. Wz. Wellenlinien mit sauberem HK, Kab, KB Sem, Mi. 340.- € 588  34  P   4 120.-

10 und 20 Pfg. als MiF auf R-Brief mit K1 ERING aus 1883, selt. geschn. Zettel Eingeschrieben mit rot eingestempeltem R  und 
hs. 64 

589
 39,40 

 P  
 6 150.-

20 Pfg. im Paar  auf seltenem R-Postauftrag aus Augsburg 1887 in die Schweiz, minim. Altersspuren 590  40 (2)   6 200.-

1 Mk. mit Plf. M und A verbunden, tadellos mit zentr. K1 MÜNCHEN in ungew. Form, Mi. 250.- € 591  43aI   4 60.-

25 und 20 Pfg. a. NN-Paketkarte aus Landshut  nach Ingolstadt 592  51,50   6 70.-

10 Pfg. als EF auf Eilbrief ab Kaiserslautern mit blauer Taxe 25 und hs. Durch Eilboten zu Eilboten zu  bestellen! 
Eilbestellgebühr wird vom Empfänger bezahlt 

593
 56 

 
 6 30.-

10 Pfg. als Beifr. a. 10 Pfg. Postanweisung 1901 aus München als telegraphische Postanweisung nach Hamburg 594  56+  P   7 120.-

10 Pfg. im Paar a. selt. Formular Mittheilung über eine beabsichtige Eheschließung in Obernzenn 595  56 (2)   6 80.-

10 Pfg. im Paar a. Formblatt für eine vollzogene Zustellungsurkunde aus Pappenheim mit blauem Dienstsiegel 596  56 (2)   6 80.-

2mal 20 Pfg. als selt. MeF auf Muster ohne Werth Einschreiben aus Berchtesgaden nach Österreich, Umschlag aus Pergament  
genäht, 1896, FA Helbig 

597
 57 (2) 

 
 6 50.-

20 Pfg. als EF auf Brief ab Nürnberg nach Madeira 1895 an den Passagier eines Schiffes, mehrfach nachgesandt da nicht mehr  
an Bord 

598
 57Bxa 

 
 6 80.-

3 Pfg. Privatumschlag mit Beifr. 3, 5mal 5 und 10 Pfg. als R-Brief  1893 aus Augsburg nach Brasilien, FA Richter 599  59,60,61,PU7   7 50.-

5 Pfg. als EF 1904 a. Drucksachenkarte aus Ludwigshafen nach Australien, diverse Taxstempel und wieder zurück 600  61   6 60.-

2mal 2 und 3 Pfg. a. sehr. dek. kleinem Umschlag Drucksache&Warenprobe mit Bilddruck aus München 601  65 (2), 60 (2)   6 45.-

30 Pfg. als EF auf R-Brief Tirschenreuth 1904 an einen Reservisten bei der Armee, vielfach nachgesandt mit unzähligen  
Stempeln und Vermerken 

602
 66 

 
 6 70.-

40 Pfg. als EF auf R-Brief 1909 2. Stufe nach Köln, dort beschädigt eingegangen und amtl. verschlossen mit entspr. hs.  Vermerk603
 67 

 
 6 50.-

80 Pfg. Wappen als EF auf 34 Auslandspaketkarten in die Schweiz, teils über den Bodensee gelaufen, Mi. 2380.- €  604  68 (34)     6  300.-

5 Mk. tadellos gest., dopp. gepr. Helbig, Mi. 180.- € 605  70y   4 40.-

Luitpoldserie Type I kpl., tadellos gest., wichtige gepr. Helbig, Mi. 400.- € 606  76-91I   4 100.-

3 bis 80 Pfg. Type II in tadellos postfr. re. unteren Bogenecken mit Plattennummern, Mi. 906.- €  607  76-85IIPl.   P    1  280.-

Luitpoldserie Type II überkpl., tadellos gest., wichtige gepr. Helbig, Mi. 1200.- €  608  76-91II   P    4  300.-

3 Pfg. dunkelbraun, tadellos gest., gepr. Helbig, Mi. 50.- € 609  76Ic   4 Gebot

40 Pfg. MiF auf R-Brief nach Namur  Generalg. Belgien 29.11.14 und zurück mit selt. hs. Rücksendungszettel Zurück Privat  
Einschreibebriefe nicht zugelassen Feldpostprüfstelle 

610
 79+ 

 P  
 6 100.-

30 Pfg. Type I, UR-Stück mit Pl.-Nr. I C., tadellos postfr., Mi. 350.- € 611  81IPl.  P   1 70.-

80 Pfg. Luitpold Type I als EF auf  18 Auslandspaketkarten in die Schweiz, Mi. 2700.- €  612  85I (18)     6  300.-

80 Pfg. T. II kl. Eckbug als EF auf Auslandspaketkarte, Mi. 120.- € 613  85II   6 25.-

80 Pfg. Luitpold T. II, 19mal als EF auf Auslandspaketkarten, Mi. 2280.- € 614  85II (19)   6 220.-

80 Pfg. Type II im senkr. Paar als MeF auf Auslandspaketkarte für 2 Pakete, Mi. 170.- € 615  85II (2)   6 50.-

80 Pfg. Luitpold mit selt. Handstanzen Lochung Lyra (Bleistift Fabrik Nürnberg) als EF auf Auslandspaketkarte 1918, v.  
Scharpen sehr selten! 

616
 85IILo 

 
 6 70.-

80 Pfg. Luitpold T. I, li. untere Ecke mit Pl.-Nr. II a. Luxusbfst. MARKTREDWITZ 617  85IPl.  P   5 45.-

2 Mk. Type II, re. obere Bogenecke mit kpl. Leerfeld oben a. Luxusbfst. mit St. MÜNCHEN 12 12.12.12 12-1N. 618  87IILF   5 50.-

5 Mk. Luitpold Type I  im  tadellos  postfr.  re.  oberen  ER-4erBlock  mit 2 vollständigen Leerfeldern, MI. nur der Marken 550,-619
 89I (4)Lf. 

 
 1 70.-

20 MK. li. Randstück Type I, tadellos gest. 620  91I   4 Gebot

20 Mk. Luitpold Type II, tadellos gest. mit vollem Orig. Gummi, Mi. 450.- € 621  91II   4 100.-

20 Mk. Type II auf weißem Luxusbfst. München 30.12.18, dopp. gepr. Helbig, Mi. 450.- € 622  91II  P   5 180.-

Ludwig Serie Friedensdruck kpl., tadellos gest., gepr. Infla, bzw. Helbig und Infla, Mi. 900.- €  623  94-109I   P    4  270.-

Ludwig geschnitten mit Ergänzungswerten je auf Luxusbfst., gepr. Infla, Mi. 500.- € 624  94-115B  P   5 150.-

geschnittene Serie kpl. alles aus der linken unteren Bogenecke nur 2 und 3 Mk. nur UR je auf weißem Luxusbfst.  
München, in dieser Art selten!  

625 
 94-115BIIB  

 P   
 5  250.-

2mal 3 Pfg. a. AK Erlangen 31.12.14 nach Ungarn mit deutscher und ungar. Zensur und rotem L3 Nur deutsche u. ungarische  
abso-/lut kurze Korrespondenz wird einge-/händigt!/Mil. Strafanstalt 

626
 94I (2) 

 P  
 6 100.-

5 und 10 Pfg. 1917 a. dek. Firmenumschlag aus Nürnberg ins Elsass mit  vs. Ra2 Unzulässig/Zurück. und rs. Ra3  Infolge  
Kriegszustandes/Zurück/weil geschlossen. 

627
 95,96II 

 
 6 50.-

5 Pfg. als EF auf AK 28.7.14 nach Karibib DSWA mit viol. Ra2 Zurück/Keine Verbindung 628  95I  P   6 80.-

4mal 5 Pfg. als MeF 1915 a. Brief nach  Norwegen mit viol. Ra2 Beanstandet/Überwachungsstelle Hamburg, dieser  
durchstrichen und viol. L2 "Auf Befehl der Militär-/behörde zurück.", Stempel auch rücks. 

629
 95I (4) 

 
 6 80.-

5 Pfg. a. AK aus Oberstdorf 24.7.15 nach Sarajevo mit selt. viol. L4  Zensurstelle bei der Generalstabsabteilung des  
Komman/-dierenden Generals/für Bosnien und die Hercegovina/Zur Weiterbeförderung geeignet und serb. Zensur-Ra3 

630
 95II 

 P  
 6 150.-

5 Pfg. als EF 22.10.18 a. Drucksache nach Böhmen mit viol. ra3 Zurück/Druckschriftenversand nach dem Ausland nur/mit  
Genehmigung stellv. Gen. Kdos, genehmigt 

631
 95II 

 
 6 70.-

5 Pf. in selt. Teilbarfrankatur mit 20 Pfg.  hs. a. Feldpost-Paketkarte aus Freyung 12.OKT.16, selten 632  95II   6 50.-

2mal 5 Pfg. als MeF auf Foto-AK General von Gernk nach CUBA mit Zensur und AK-Stempel, 1916 633  95II (2)   6 50.-

5 Pfg. im 4erBlock a. Firmen Brief 17.11.14 nach Hongkong, links ausgebess. Lochung 634  95II (4)  P   6 80.-

5 Pfg. mit selt. Firmenlochung JS (J. Schweitzer Sortiment) a. Karte von München 1915, von Scharpen J. 28, nur in  
fortgeschrittenen Sammlungen vorhanden 

635
 95IILo 

 
 6 60.-

5 Pfg. mit seltener Lochung  C  mit  Hammer  und  T  (Christoph  Teufel Nürnberg) a. Karte 1914, v. Scharpen C 18, sehr selten! 636
 95ILo 

 P  
 6 90.-
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BAYERN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

10 Pfg. als EF auf Brief 31.7.14  nach Mühlhausen im Elsass mit viol. L2 ZURÜCK/WEGEN Kriegs Zustand, kurz vor der  
Mobilmachung am 1.8. 

637
 96I 

 P  
 6 80.-

10 Pfg. als EF 11.8.14  von Zweibrücken nach Stuttgart, selt. L1 GEPRUEFT ZW der Zensurstelle Zweibrücken, bei Ri.  
unbekannt 

638
 96I 

 
 6 80.-

10 Pfg. als EF auf Brief 1917 nach Innsbruck mit viol. Ra2 Zurück an den Absender/nur offene Briefe zugelassen, rs.  
Verschlußkleber der Rückbriefstelle der OPD München 

639
 96II 

 P  
 6 100.-

10 Pfg. als EF auf Brief 1915 nach Wien mit viol. Ra3 Auf Befehl der Militärbehörde/zurück,/weil zu lang 640  96II  P   6 80.-

10 Pfg. als EF 1916 a. Brief mit dek. Absender Turner-Alpen-Kränzchen München nach Kufstein mit viol. L1 Zurück an  
Absender und viol. Ra2 Zurück/wegen Kriegszustand 

641
 96II 

 
 6 70.-

10 Pfg. als EF 1918 a. Brief nach Wien mit viol. Ra3 Auf Befehl der Militärbehörde/wegen unzulässiger Sprache/zurück 642  96II   6 60.-

10 Pfg. a. Karte 21.6.17 mit Feldp.-Stempel in die Schweiz mit selt.  viol. L3 Zurück./Unmittelbarer Verkehr/unzulässig und  hs. 
"Unter besond. Umschlag an "Vermittlungspostamt Frankfurt M. einsenden" 

643
 96II 

 
 6 50.-

10 Pfg. a. AK (Im Schützengraben) 1916 nach CHILE mit viol. Ra3 Zurück!/Beförderung ins Auslands wegen/der Abbildung z.  
Zt. unzulässig 

644
 96II 

 
 6 45.-

14.10.14, KG-Brief  von einem italien. KG im Lazarett in Ingolstadt mit rotem Ra2. Geprüft/K.Festungskommandantur  
Ingolstadt und Verschluß der Rückbriefstelle Augsburg, selten! 

645
 96II (2) 

 P  
 6 150.-

2mal 10 Pfg. a. Brief mit Feldpoststempel 20.4.15 nach Italien, viol. Ra2 Zurück/wegen Kriegszustand, Mittelbug 646  96II (2)  P   6 80.-

2mal 10 Pfg. als MeF 1916 a. Brief nach Kopenhagen mit L2 Zurück./Unzulässig weil verschlossen 647  96II (2)   6 50.-

4mal 10 Pfg. als MeF 1916 a. R-Brief nach Montevideo mit auch R-Zettel von dort und britischer Zensur, selten! 648  96II (4)  P   6 100.-

20 Pfg. als EF 20.9.18 auf Brief in die Schweiz mit  rotem Ra2 Zurück /unzulässig und selt. Verschlußkleber Unter Kriegsrecht  
geöffnet/Zensurstelle/ der Austauschstation Konstanz, Empfänger war vermutlich ein übergelaufener dt. Soldat 

649
 97II 

 P  
 6 120.-

20 Pf. als EF 3.4.16 a. Brief in die USA, von der brit. Zensur abgefangen und erst am 21.8.1919 zugestellt, viol. Ra2   
RELEASED BY THE/BRITISH MILITARY AUTHORITIES 

650
 97II 

 P  
 6 100.-

20.11.14, R-Brief nach Kopenhagen mit 2mal L2 "Auf Befehl der Militär=/behörde zurück." 651  97II (2)+   6 50.-

30 Pfg. als selt. EF 8.8.14 auf größerem Bed.-Brief über Italien nach Mexico mit bei Richte unbek. Zensurzettel "Vom  
/Generalkommando Würzburg/zum Postverkehr zugelassen/Milit. Prüfungsstelle Ludwigshafen a. Rh." 

652
 99I 

 P  
 6 150.-

40 Pfg. als EF auf Vordruck-KG Brief aus Beilngries per Einschreiben  1916 nach Kopenhagen mit Zensur vom Lager Schloss  
Hirschberg 

653
 100II 

 
 6 80.-

40 Pfg. Ludwig im Paar 1918 a. selt. Auslandspostanweisung in die Schweiz 654  100II (2)   6 80.-

2 versch. geschn. 50 Pfg. Werte auf portoger. Wertbrief 1920, FA Helbig 655  101IIB,181B   6 40.-

60 Pfg. Ludwig als EF 1916 auf Wertbrief aus München an Österreich. Feldpostadresse mit Zensur, selten! 656  102II   6 80.-

Schalding 19.4.17, extrem seltene Feld-Zeitungsbestellung  rückseitig frankiert mit 1 Mk. und 20 Pfg. Ludwig für 3  
Monate  

657 
 104II,97II  

 P   
 6  250.-

2 Mk. Ludwig als sehr selt. portoger. EF auf großform. Wertbrief 2300 Mk.  170 gr. von München  in die Schweiz, rs. viol.  Ra2 
Militärisch/freigegeben 

658
 105I 

 P  
 6 120.-

5,10,20 Mk. Ludwig Kriegsdruck, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 195.- € 659  107-109IIA   4 50.-

5 und 2 Mk. Ludwig geschnitten a. selt. Wertbrief 600 Mk. 34 gr. aus Dachau nach Schweden 1920, hs. über Sassnitz, rs.  Zensur 
von Hamburg 

660
 107IIB,105IIB 

 P  
 6 100.-

10 Mk. Friedensdruck mit Leerfeld rechts und Rand a. Luxusbfst. München, dopp. gepr. Helbig, Mi. 720.- € 661  108ILf  P   5 100.-

7 1/2 Pfg. a. AK 1917 nach Gorz Kr. Metz mit seltener Zensur vom Magistrat Würzburg 662  113  P   6 100.-

7 1/2 Pfg. im Paar als MeF auf Brief 20.II.19 nach Graz mit selt. L1 Zensuriert Salzburg 663  113A (2)   6 60.-

2mal 7 1/2 Pfg. als MeF unterfrank. Brief an einen Türk. Hauptmann im Generalstab in Konstantinopel mit türk. Zensur und  
Nachgebühr 12 1/2 cts. 

664
 113A (2) 

 
 6 50.-

24.2.1919, Wertbrief aus München nach Holland mit Zensur und Verschluss durch Lacksiegel und rs. u.a. L2 unter Kriegsrecht  
geöffnet/22.II 1919 

665
 113A (4),115A (4) 

 
 6 80.-

17.9.14, R-Trauerbrief nach Kopenhagen mit viol. L2 Freigegeben/Auslandstelle Hamburg und "Auf Befehl der  
Militär-/behörde zurück.", rs. weiterer Zensur-L4 von Hamburg 

666
 114 (4) 

 
 6 80.-

15 Pfg. a. Brief aus Landau 10.9.19 mit Aufkleber "Par l'intermediare du Service des Communications d'Outre-Rhin a.  
Ludwigshafen" 

667
 115 

 
 6 40.-

Volksstaat Serie geschnitten kpl. aus der rechten unteren Bogenecke mit Platten Nummern je auf Luxusbfst. , ledigl.  die 
2 und 3 Mk. sind nur Unterrand, in diese Art extrem selten, Mi. für die normalen Marken schon 800,-  

668 
 116-133IIB  

 P   
 5  400.-

Volksstaat geschnitten kpl. je auf Luxusbfst., 5 bis 20 Mk. vom Unterrand, gepr. Infla, Mi. 800.- €  669  116-135B   P    5  250.-

10 Pfg. als EF auf Ortsbrief Würzburg 22.8.19 und zurück da unbekannt mit rs. Verschlusskleber der Rückbriefstelle der OPD  
Würzburg, kpl. mit Inhalt 

670
 119IIA 

 
 6 100.-

15 Pfg. Volksstaat als EF  auf  Geschäfts-Brief  aus  Landau  Mai  1919  nach  Baden  Baden, großer franz. Zensur-Ra5 von 
Landau  

671
 120IIA 

 
 6 80.-

20 Pfg. als EF auf Brief Ludwigshafen 25.9.19  nach Paris mit Finanzzensur der frz. Behörden von Ludwigsh. 672  121IIA   6 50.-

20 Mk. Volksstaat Friedens und Kriegsdruck, tadellos gest., gepr. Helbig, Mi. 165.- € 673  133I,II   4 30.-

18 Kr. orangerot, breitrd. Kab-Stück mit oMR 501 Starnberg, FB Schmitt, Mi. 600.- € 674  136  P   4 200.-

Germania Freistaat kpl. in sauber gestempelten Eckrandviererblocks aus der linken oberen Bogenecke, so nicht  häufig, 
Mi. 1090,- wobei die seltenen W-Kombinationen die im Michel nicht aufgeführt sind nicht berücksichtigt  wurden!  

675 

 136-151B (4)  

  

 4  450.-

2 Mk. in gute A-Zähnung, tadellos gest., FA Helbig für 4erBlock, Mi. 440.- € 676  149A  P   4 150.-

3 Mk. gute A-Zähnung, sauber gest., gering erh. gepr. Helbig, Mi. 400.- € 677  150A   4 50.-

Freistaat  kpl.  inkl.  Aufdruckwerten  je   auf   Luxusbriefstück,   5   bis   20   Mk.   vom  Oberrand,  gepr.  Infla,  Mi.
750.-  €   

678 
 152-170,174-176B  

 P   
 5  250.-

Freistaat Serie bis auf 80 Pfg., 2 und 3 Mk. (diese nur UR) alle einheitlich aus der linken unteren Luxus Bogenecke  mit 
zentr. Stempel München, in dieser Erhaltung selten!  

679 
 152-170BER  

 P   
 4  250.-
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BAYERN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

2 mal 50 Pfg. Freistaat als MeF auf R-Eilbrief Nürnberg 12.2.20 von der III. bayer. AK Nürnberg an einen Oberst in  Grafenwöhr, 
selt. Reichswehr Beleg! 

680
 161A (2) 

 P  
 6 150.-

23.1.20, Wert-Paketkarte mit MiF aus Fürth nach Ludwigshafen mit selt. hs. Vermerk Inhalt verstösst nicht gegen  französischen 
Einfuhrbestimmungen 

681
 164A (2)+ 

 P  
 6 60.-

1 Mk. Freistaat geschn. UR-Stück als EF auf Orts-R-Eilkarte, 10 Pfg. überfr. 682  165B   6 40.-

Essays zur Abschied Ausgabe 6 versch. Wertstufen in grün in Kleinbogenform 683  E   3 50.-

Bayern Abschied Serie kpl. a. 7 R-Briefen Ludwigshafen, dabei Randstücke, gepr. Helbig, Mi. lose 250,- 684  178-195   6 100.-

Abschied Serie kpl.  a. überfr. Brief, Mi. lose 250,- 685  178-195   6 50.-

1  Mk. li. untere Bogenecke mit unten Reihenz.  5,00 a. Luxusbfst. 686  187   5 Gebot

21.4.1916, seltenes Feldpost Telegramm von Prinz Heinrich von Bayern an Ihre Königl. Hoheit Prinz und Prinzessin Alfons  von 
Bayern mit Glückwünschen mit hs. Vermerk "Verrechnet eine M 25 Pfg. Gebühren die verrechnet", genaue Beschreibung  liegt 
bei 

687

 

 

 6 200.-

BAYERN ZUSAMMENDRUCKE  

X+15 Pfg. Ludwig mit Rand a. kleinem Prachtbrief 1916 688  W7   6 40.-

Apfelwein und 10 Pfg. a. Prachtbrief aus Kronach, Umschlag unmerkl. Bugspur 689  W3.5   6 50.-

BAYERN DIENSTMARKEN  

1916, portofreie AK aus München mit schwarzer Portofreiheits Oblate H der Prinzessin Hildegard 690    6 80.-

1916, portofreie AK aus München mit schwarzer Siegeloblate der Prinzessin Witwe Arnulf von Bayern 691    6 80.-

3 Pfg. E-Lochung, tadellos zentr. gest., gepr. Helbig, Mi. 140.- € 692  12   4 45.-

60 Pfg. Papier w, tadellos postfr. li. Randstück, gepr. Helbig, Mi. 350.- € 693  23w  P   1 80.-

60 Pfg. gute Farbe, tadellos postfr., gepr.  Helbig, Mi. 350.- € 694  23yb  P   1 80.-

1 Mk.  dunkellila a. Luxusbfst. mit K2 WUERZBURG, FA Helbig, Mi. 600.- € 695  29y  P   5 200.-

1 Mk. Volksstaat, Luxusstück mit idealem K2 MÜNCHEN, KB Helbig, Mi. 480.- € 696  43y  P   4 160.-

BAYERN PORTOMARKEN  

1 Kr. schw./weiß, voll- bis breitrd. ungebr. Luxusstück, gepr. Brettl, Mi. 160.- € 697  1   2 50.-

3 Kr. schw./weiß, oben minim. tangiertes re. Randstück mit gMR 404, sign., Mi. 400.- € 698  1  P   4 80.-

3 Kr. schw./weiß, voll- bis überrandiges Stück mit linkem Rand in tadelloser Erhaltung a. Brief 1873 mit K1 
BERNECK,  Umschlag Einriss und etwas Altersspuren, Mi. 1200.- €  

699 
 1  

 P   
 6  400.-

3 Kr. schw./weiß, voll- bis überrandig mit re. und links Zwischenlinie auf kleinem Ortsbrief mit L2 MÜNCHEN 1870  
teils unter Marke und K1 MÜNCHEN auf der Marke, links leichte senkr. Bugspur,  sonst  tadellos,  FA Brettl, Mi. 
1200.-  €  

700 

 1  

 P   

 6  300.-

3 Kr., sauber gest. Prachtstück mit HK, sign. Krgr., Mi. 600.- € 701  2X  P   4 180.-

1 Kr. mit Plattenfehler "Bom", sauber gestempelt, etwas erh. gepr. Brettl, Mi. 1400.- €  702  2XI   P    4  280.-

3 Kr.  Wz. X gut gezähnt auf Ortsbrief mit blaugrauem K1 MÜNCHEN, etwas getönt, sign. Pfenninger, Mi. 1200.- € 703  3X  P   6 200.-

5 Pf. im Luxus-4erBlock mit 2mal K1 SCHROBENHAUSEN, gepr. Brettl, Mi. 150.- € 704  5 (4)   4 50.-

5 Pfg., tadellos gest., gepr. Helbig, Mi. 90.- € 705  8   4 30.-

10 Pfg. linke obere Ecke mit Pl.-Nr. 12, tadellos postfr., Mi. 140.- € 706  9Pl.   1 30.-

BAYERN PORTOFREIHEITSMARKEN  

3 tadellos ungebr. Werte mit R-Lochung, gepr. Helbig, Mi. 135.- € 707  35-37   2 45.-

BAYERN FLUGPOSTMARKEN  

25 Pfg. Flp. mit wzg. Falzspur, fast postfr., Mi. 200.- € 708  FI   2 60.-

25 Pfg. Flugpost, tadellos zentr. gest., KB Helbig, Mi. 400.- € 709  FI  P   4 120.-

25 Pfg. Flp., tadellos gestempelt, Mi. 400.- € 710  FI  P   4 120.-

25 Pfg. Flugpost a.  sehr seltenem Auslandsbrief mit 2mal 10 Pfg. von München 12.12.12 nach Dübendorf in der  
Schweiz  

711 
 FI  

 P   
 6  250.-

25 Pfg. a. Sammlerbrief München 26.7.14, Mi. lose 400,- 712  FI   6 100.-

25 Pfg. Flp. mit kleinem Stockpunkt auf 10 Pfg. Kartenbrief aus München 2.12.12 713  I+  P   7 100.-

BAYERN GANZSACHEN  

3 Kr. GSU mit seltener Entwertung durch oMR 325 und nebenges. roter L5 MÜNCHEN Charge nach Marklissa, Inhalt eine  
Photographie 

714
 U1 

 P  
 7 150.-

20 Pfg. Postanweisung mit HK OCHSENFURT nach Nürnberg 1877, selten! 715  A14  P   7 140.-

5 Pfg. GSK mit selt. Wz. 3 W als Bed.-Karte von München 1886, Mi. 300.- € 716  P26  P   7 100.-

10 Pfg. Doppel-GSK als Bed.-Karte 1905 aus Augsburg in die Schweiz, A-Teil * 717  P64   7 60.-

25 Pfg. Nürnberg GSK 15.10.12 gelaufen, FA Sieger  718  SFP2   P    7  300.-

25 Pfg. Flp. GSK ab Nürnberg 17.10.12 719  SFP1a   7 50.-

25 Pfg. Flp.-GSK Frauenkirche ab München 12.12.12, Mi. 175.- € 720  SFP1b   7 50.-

10 Pfg. Bed.-GSK (17) von München nach Luzern 721  P99/02   7 30.-

10 Pfg. Postanweisung als selt. Feldpostanweisung von Helmhofen 9.5.15 ans Wachkommando Berneiden Post Tilsit 722  A102  P   7 200.-
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BAYERN GANZSACHEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

10 Pfg. Frage-GSK 1919 aus Augsburg mit engl. Zudruck der Fa. Eberle nach Calcutta, selt. Destination 723  P90F01   7 50.-

10 und 20 Pfg. Telefonbillet, 2 gest. Randstücke, Mi. 75.- € 724  TB18,19   7 20.-

2 Pfg. Dienst GSK Type III als Bed.-Karte 1906, Mi. 160.- € 725  DPB1II   7 50.-

BAYERN PRIVATGANZSACHEN  (nach Frech)  

5 Pfg. PP Touristenhaus Wendelstein mit L2 POST-ABLAGE/Wendelsteinhaus 1887 gelaufen 726  PP4F21 (Z)   7 80.-

3 Pfg. Drucksachen sehr dek. Werbekarte Bendalin Bronze, 1911 ab Nürnberg gelaufen 727  PP22B13  P   7 100.-

15 Pfg. PU Franz Ruckert Würzburg gelaufen 728  PU35  P   7 100.-

BERGEDORF  

1/2 Sch. schw./blau, allseits voll- bis breitrandig mit sauberem Strichstempel, kl. helle Stellchen, minim. erh. sign. Pfenninger,  
Mi. 1300.- € 

729
 1a 

 P  
 4 200.-

BRAUNSCHWEIG ORTSSTEMPEL  

BRAUNSCHWEIG, bl. K2 und roter K1 St..Fr. 1857 a. Kab-Ortsbrief 730    6 50.-

BRAUNSCHWEIG NACHVERWENDUNGEN  

8 versch. NDP-Belege, dabei 2 Karten mit versch. Stempeln 731    6 80.-

HASSELFELDE 26.APR. 1868, K2  auf Brschwg.  1 Gr. GSU als Aufbrauch mit 1 Gr. NDP 732  NDP4   6 25.-

SCHÖPPENSTEDT, Ra2 1868 a. grünem Post Einlieferungsschein für einen Wertbrief 733    6 20.-

BRAUNSCHWEIG  

Incoming Mail, kleiner Luxusbrief aus Wien mit 9 Kr. blau nach Königslutter, rs. diverse Stempel u.a. preuss. Bahnpost 734   P   6 150.-

1 Sgr. lebhaftkarmin, voll- bis breitrd., Luxus mit zentr. Bogenst., sign. Star., Mi. 400.- € 735  1  P   4 120.-

1 Sgr. rosa/weiß, vollrd. Kab-Stück mit zentr. blauem Bogenst. von Braunschweig 736  1  P   4 100.-

1 Sgr. rosakarmin, breitrd. Kab-Stück mit blauem Bogenst., sign. Pfenninger, Mi. 400.- € 737  1  P   4 100.-

1 Sgr. rosa, sehr breitrandig auf weißem Luxusbriefstück mit vollem blauen K2 BRAUNSCHWEIG, KB Lange 738  1  P   5 200.-

2 Sgr. blau/weiß, Kab-Stück mit bl. K2 WOLFENBÜTTEL, gepr. Brettl, Mi. 350.- € 739  2  P   4 120.-

2 Sgr. blau, breitrandiges Kab-Stück mit blauem Bogenst. BRAUNSCHWEIG, sign. Ferchenbauer, Mi. 350.- € 740  2  P   4 90.-

3 Sgr. ziegelrot, Luxusstück mit idealem blauen K2 BRAUNSCHWEIG, gepr. Brettl, Mi. 350.- € 741  3  P   4 120.-

3 Sgr. orangerot, breitrd. a. Bfst. mit bl. K2 BRAUNSCHWEIG, unmerkl. Bugspur, gepr. Lange, Mi. 350.- € 742  3  P   5 80.-

1/4 Ggr., allseits vollrd. sauber gest. Prachtstück, Mi. 320.- € 743  4   4 80.-

1/4 Ggr., alls. voll- bis breitrd. Kab-Stück, sign. Grobe, Mi. 320.- € 744  4   4 80.-

1/4 Sgr., waager. alls. breitrandiges Kab-Paar mit NS 24 Holzminden, FA Lang, Mi. 900.- €  745  4 (2)   P    4  300.-

1/3 Sgr. schw./weiß, breitrd. ungebr. Kab-Stück, Mi. 170.- € 746  5   2 50.-

1/3 Sgr. schw./weiß, alls. voll- bis breitrandiges Luxusstück mit idealem seltenen NS 13 Fürstenberg in blau, FA Grobe,  
Liebhaberstück  

747 
 5  

 P   
 4  300.-

1/3 Sgr. schw./weiß, voll- bis ehr breitrandiges Kab-Stück mit NS 9, FA Raybaudi, Mi. 450.- € 748  5  P   4 120.-

1 Sgr. schw./braungelb, breitrd. Luxus mit idealem NS 47 Wolfenbüttel, KB Lange 749  6b  P   4 40.-

2 Sgr. schw./blau, breitrd. Luxusstück, gepr. Lange, Mi. 80.- € 750  7a   4 25.-

2 Sgr. schw./hellblau, breitrd. Luxusstück mit idealem NS 8, KB Lange, Mi. 220.- € 751  7b  P   4 100.-

3 Sgr. schw./mattrosa, voll- bis überrandig mit Teilen von 3 Nachbarmarken, Kab-Stück mit NS 8 752  8a   4 45.-

3 Sgr. schw./rosa, breitrd. Luxusstück mit perfektem NS 8, sign. Pröschold, Mi. 110.- € 753  8a  P   4 25.-

3 Sgr. schw./rosa, breitrd. a. Luxusbfst. mit NS 8, gepr. Lange 754  8a  P   5 50.-

3/4 Gr., li. knapp sonst vollrd. a. Brief aus Braunschweig nach Vechelde, sign. 755  9 (3/4)   6 50.-

4/4 Gr. schw./graubraun, breitrd. a. Luxusbfst. mit idealem NS 10 Calvörde, Liebhaberstück, gepr. Lange 756  9a  P   5 100.-

4/4 Ggr. graubraun, voll bis überrandig auf Kab-Bfst. mit NS 47, KB Lange, Mi. 120.- € 757  9a   5 30.-

4/4 Ggr. gelbbraun, voll-bis breitrd. Luxusstück mit perfektem NS 37, KB Lange, Mi. 250.- € 758  9b  P   4 65.-

1/2 Gr. schwarz/grün dünnes Papier, waager. voll-bis überrandiges Luxuspaar mit 2 sauberen K2 BRAUNSCHWEIG  
6.JULI 1867, inter. Abart Klischeeverschiebung, FA Lange, Mi. 1200.- €  

759 
 10Ax (2)  

 P   
 4  450.-

1/2 Gr. schw./grün mit allseits vollem bogenförmigem Durchstich 16 und idealem NS 20 Hasselfelde, FA Lange  
"waager. Bugspur ausgepresst, sonst einwandfrei", Mi. 4000.- €  

760 
 10B  

 P   
 4  1000.-

1 Sgr. schw./gelb, Luxusstück mit zentr. NS 10 Calvörde, KB Lange 761  11A  P   4 40.-

1 Sgr. schw./gelb, bogenförmig durchstochen 16 mit sauberem blauen NS, oben und re. etwas nachgestochen, selt.  
Marke mit KB Lange, Mi. 2000.- €  

762 
 11B  

 P   
 4  300.-

3 Sgr. rosa, sehr breitrandiges Luxusstück mit perfektem K2 HELMSTEDT 25 MAI, KB Lange 763  12Aa  P   4 150.-

3 Sgr. rosa, voll- bis breitrd. Kab-Stück mit NS 8, KB Lange, Mi. 280.- € 764  12Aa  P   4 70.-

3 Sgr. karmin, breitrd. Luxusstück mit perfektem NS 8, KB Lange 765  12Ab  P   4 150.-

1/4 Sgr. schw./weiß mit allseits vollem Durchstich und schönen zentr. K2 BRAUNSCHWEIG 1.MAI 1865, kl.  
Spalteinriss und punkthelle Stelle, ansonsten einwandfrei, FA Lange, ein schönes Stück der seltenen Marke, Mi.  2800.-
€  

766 

 13  

 P   

 4  500.-

1/3 Sgr. schw./weiß, ungebr. Kab-Stück ohne Gummi, gepr. Lange, Mi. 350.- € 767  13A  P   3 90.-

1 Sgr. gelbocker, Kab-Stück mit zentr. blauem NS 23, gepr. Lange, Mi. 180.- € 768  14A  P   4 50.-

1 Sgr. gelb mit sauberem NS 47, etwas höher gepr. Brettl, Mi. 180.- € 769  14A   4 20.-
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BRAUNSCHWEIG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1 Sgr. gelb bogenförmig durchstochen 16 auf Luxusbriefstück mit perfektem K2 SCHOENINGEN 6 SEP. 1866, besser kaum  
mögliches Liebhaberstück, FA Lange 

770
 14A 

 P  
 5 200.-

1 Sgr. gelb, waager. Paar mit vollem linienförmigen Durchstich 12 auf Luxusbfst. mit 2klaren NS 12, Liebhaberstück,  
dopp. gepr. Lange, Mi. 1000.- €  

771 
 14B (2)  

 P   
 5  380.-

2 Sgr. schw./blau, zentrisch gestempeltes Luxusstück mit stark verschobenem Wz., KB Lange, Mi. 420.- € 772  15  P   4 150.-

3 Sgr. rosa mit zentr. K2 HELMSTEDT 20 FEB. 1865, kl. Mgl., gepr. Lange, Mi. 650.- € 773  16  P   4 100.-

3 Sgr. rosa mit vollem Durchstich auf weißem Luxusbfst. mit perfektem NS 37 Schoeningen, ein Ausnahmestück, KB  
Lange  

774 
 16A  

 P   
 5  250.-

1/3 Gr. schwarz, Luxusstück mit vollem Durchstich und ideal zentr. K2 BRAUNSCHWEIG, sign. Pfenninger, Mi. 480.- € 775  17  P   4 160.-

1 Sgr. rosa a. tollem weißen Luxusbriefstück mit perfektem K2 HARZBURG, KB Lange 776  18  P   5 75.-

1 Sgr. rosa mit tadellosem Durchstich auf Brief mit K2 HELMSTEDT, Mi. 180.- € 777  18   6 45.-

2 Sgr. blau mit vollem Durchstich und idealem blauen NS 47 Wolfenbüttel, minim. erh. gepr. Lange, Mi. 160.- € 778  19   4 40.-

2 Sgr. blau mit vollem Durchstich auf Luxusbfst. mit kpl. K2 BRAUNSCHWEIG 28 FEBR. 1867, sign. 779  19  P   5 70.-

3 Sgr. braun, Kab-Stück mit K2 BRAUNSCHWEIG, gepr. Brettl, Mi. 200.- € 780  20  P   4 70.-

3 Sgr. braun, Kab-Stück mit zentr.  NS 8, tiefst gepr. Lange, Mi. 200.- € 781  20   4 50.-

3 Sgr. braun auf tollem Luxusbriefstück mit perfektem blauen K2 SCHOENINGEN 29 APR. 1868, tolles Liebhaberstück, KB  
Lange 

782
 20 

 P  
 5 150.-

3 Gr. braun, unten Schere sonst voller Durchstich auf Brief mit K2 BRAUNSCHWEIG, Mi. 600.- € 783  20   6 100.-

BRAUNSCHWEIG GANZSACHEN  

1 Gr. GSU im B-Format mit klarem blauen K2 LUTTER A.B., leider leichte Fehler, Mi. 750.- € 784  U7B   7 100.-

BREMEN ORTSSTEMPEL  

Bremen,  1855  Forwarded Brief nach  Pesth,  dort  aufgegeben  mit  2  Kr.  Österreich  als  Luxus-Ortsbrief  mit  K1   
PESTH   

785 
 2Y  

 P   
 6  250.-

BREMEN  

3 Gr. senkr. gestr. Papier o.G., re. ber. sonst vollrd., KB Neumann, Mi. 280.- € 786  1xI   3 40.-

3 Grote senkr. gestr. Papier, T. III, alls. vollrd. mit 2mal L1 FRANCO, erh. sign. Pfenninger, Mi. 750.- € 787  1xIII  P   4 100.-

5 Sgr. schw./rosa, breitrandiges Luxusstück mit Ra2 BREMEN, sign. Pfenninger, Mi. 400.- € 788  2  P   4 100.-

5 Gr. schw./rosa, voll- bis breitrd., helle Stelle oben, KB Neumann, Mi. 400.- € 789  2   4 50.-

7 Gr. schw./gelb, breitrd. ungebr. Luxusstück, FB Neumann, Mi. 300.- € 790  3  P   2 120.-

7 Gr. schw.,/gelb, allseits breitrandig und sauber gestempelt, gering  erh. gepr. Brettl, Mi. 900.- € 791  3a  P   4 180.-

5 Sgr. dunkelolivgrün, vollrd. ungebr. mit kleinen Knittern oben, KB Neumann, Mi. 200.- € 792  4a   2 40.-

2 Gr. orange, ungebr. ohne Gummi, leicht unregelm. Durchstich, Mi. 300.- € 793  5a   3 40.-

3 Gr. schw./blaugrau ungebr. mit Originalgummi und vollem Durchstich, rs. oben links hell, KB Neumann, Mi. 800.- € 794  6xII  P   2 150.-

5 Gr. schw./rosa mit Ra2 BREMEN, minim. Beanst., tiefst sign. Drahn, Mi. 300.- € 795  7   4 60.-

10 Gr. mit vollem Durchstich D 1II in tiefer Farbe mit sauberem Ra2 BREMEN, bis auf eine kleine Hinterlegung,  
tadellos, FB Neumann, Mi. 1200.- €  

796 
 8B  

 P   
 4  250.-

5  Sgr. gelbgrün mit bl. Ra2 BREMEN/Bahnhof, repariert, KB Neumann, Mi. 250.- € 797  9a   4 25.-

2 Gr. orange mit zentr. Ra2 BREMEN, erh. sign. Bühler, Mi. 450.- € 798  10a  P   4 80.-

10 Gr. sauber gestempelt, erh. sign. Pfenninger, Mi. 450.- € 799  11   4 50.-

5 Gr. ohne Gummi, kl. Mgl., KB Neumann, Mi. 80.- € 800  12   3 Gebot

5 Gr. schwarz/karmingrau in guter Zähnung a. Kab-Bfst. mit Ra2 BREMEN 801  12  P   5 150.-

7 Gr. schw./gelb, ungebr. Prachtstück sign. Engel und Diena, Mi. 200.- € 802  13   2 50.-

10 Gr. ungebr. ohne Gummi, etwas hinterlegt, KB Neumann, Mi. 140.- € 803  14   3 20.-

5 Sgr. schwarzgrüngelb auf Kab-Bfst. mit Ra2 BREMEN, sign. Dr. Fischer und Pfenninger, Mi. 300.- € 804  15a  P   5 120.-

5 Sgr. grün ohne Gummi, Prachtstück, Mi. 90.- € 805  16b   3 20.-

HAMBURG ORTSSTEMPEL  

HAMBURG 30.4.68, bl. K2 und bl. K2 K.S.P.A. HAMBURG 30 4 68 a. Kab-Brief nach Ystad in Schweden mit roter Taxe 806    6 50.-

HAMBURG P.E.14/EPPENDORF/3 5 69, Ra3 a. NDO 1 Gr. GSU, rs. selt. blauer Braunschweig-K2 HEHLEN 807    7 Gebot

HAMBURG P.E. 4 24 3 70, K1 a. Hamburg 1/2 Sch. GSU als Formblatt mit Auslagenvordruck nach Kiel, 2 blaue Taxen 808    7 50.-

HAMBURG  

1/2 Sch. schw.,/weiß, breitrd. mit Ovalstempel, gering erh. sign. Ebel, Mi. 750.- € 809  1  P   4 80.-

1 Sch. braun, vollrd. Kab-Stück mit Strichst., Mi. 120.- € 810  2   4 30.-

4 Sch. gelbgrün, voll- bis breitrandiges Kab-Stück mit sauberem Balkenstempel, sign. Pfenninger und Drahn, Mi.  
1500.- €  

811 
 5a  

 P   
 4  400.-

4 Sch. grünoliv, ungebr. Kab-Stücke ohne Gummi,. gepr., Mi. 120.- € 812  5b   3 40.-

9 Sch. orangegelb, vollrd. ungebr. Kab-Stück, Mi. 150.- € 813  7   3 40.-

9 Sch. gelb, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit dünnem Balkenstempel, sign. Richter, Mi. 2500.- €  814  7   P    4  500.-

1 1/4 Sch. grüngrau, allseits breitrd. auf Kab-Brief mit NS 2 nach Flensburg 1864, Mi. 450.- € 815  8b  P   6 180.-

1 1/4 Sch. grau, voll- bis sehr breitrandig auf Kab-Brief mit NS 2, Mi. 400.- € 816  8c   6 120.-
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HAMBURG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1 1/4 Sch. dunkelviolett, alls. vollrd. a. Brief mit NS 2 nach Husum, rs BP-Ra2 SCHESW.POST-SPED.BUR/Zug No. 1  
nördlich, Marke unmerkl. Druckspur, Mi. 400.- € 

817
 8f 

 
 6 80.-

2 1/2 Sch. grün, voll- bis breitrd. Luxusstück mit zentr. K1 St.P.A. HAMBURG, Mi. 180.- € 818  9   4 50.-

2 1/2 Sch. blaugrün, Kab-Stück mit NS 2, gepr. Lange, Mi. 180.- € 819  9   4 45.-

1/2 Sch. a. kleinem Kab-Ortsbrief mit blauem Balkenstempel nach Grasbrook 820  10   6 40.-

2 1/2 Sch. grün auf Prachtbrief mit K1 St.P.A. HAMBURG nach Kopenhagen 821  14I   6 40.-

2 1/2 Sch. grün auf Kab-Brief mit K1 St.P.A. HAMBURG, Mi. 100.- € 822  14II   6 30.-

7 Sch. gelborange, Kab-Stück mit zentr. Balkenstempel, Mi. 150.- € 823  17   4 35.-

7 Sch. lila a. Brief mit Balkenst. und rotem HAMBURG PAID in S-Form nach Birmingham, leichte Altersspuren 824  19   6 40.-

7 und 2 1/2 Sch. je mit Teilabschlag des seltenen Hamburger Maschinenstempels, sign. Bühler 825  19,22  P   4 100.-

1 1/4 Sch. (leichter Eckbug) auf Brief mit blauem K1 St.PA HAMBURG nach Preetz, rs. BP. Ra3 KIEL-PLOEN und  
NEUMÜNSTER-NEUSTADT, Mi. 150.- € 

826
 20 

 
 6 40.-

1 1/4 Sch. violett grauviolett a. Luxusbrief mit blauem K1 St.P.A. HAMBURG, gepr. Lange, Mi. 150.- € 827  20a   6 50.-

HANNOVER VORPHILA  

Hannover, Kab-Brief 1805 mit vollem  Inhalt  nach  Paris  mit  rotem L1 PAYS D'HANNOVRE R4 sowie PP in rot und schwarz 828
 

 P  
 6 120.-

SCHARZFELS,  besserer L1 a. Kab-Hülle nach Clausthal 829    6 50.-

HANNOVER ORTSSTEMPEL  

LAFFERDE, bl. K2 a. kleinem Kab-Brief 1 Gr.  nach Essen b. Osnabrück, rs.-2. St. 830  14a   6 40.-

OSNABRÜCK, K1 a. Taxbrief nach Holland mit blauem Transit-Ovalst. ** FRANCO D, selten! 831   P   6 150.-

HANNOVER NACHVERWENDUNGEN  

BEVERSTEDT 22 10, blauer K2 a. Kab-Bfst. Preussen 1 Sgr. 832  Pr. 16   5 Gebot

CAROLINENSYHL, K2 a. Kab-Brief 1 Gr. 833  DR19   6 30.-

DALENBURG, K1 perfekt a. Luxusbfst. 5 Gr. NDP 834  NDP18  P   5 25.-

DALENBURG, blauer K1 auf nicht ganz kpl. Brief mit 1 Sgr. Preußen 835  Pr.16   6 50.-

EMDEN, L1 a. Brief 1 Gr. NDP 836  NDP16   6 30.-

GEORGSHEIL, K2 auf 1 Gr. GSU NDP 837  NDPU1A   7 60.-

HALTE, blauer K2 a. 1 Gr. NDP GSU, etwas fleckig 838  NDPU1A   7 40.-

HECHTHAUSEN, K2 und Federzug auf 1 Gr. NDP GSU 839  NDPU1A   7 40.-

HEDEMÜNDEN, bl. K2 a. Kab-Brief NDP 1 Gr. 840  NDP16   6 40.-

KIRCHDORF, bl. K2 a. Prachtbrief NDP 1 Gr. 841  NDP16   6 40.-

LOCCUM, K2 a. 1 Gr. NDP Aufbr. GSU, Kab 842    7 30.-

PEWSUM, K2 a. Luxusbrief mit 1 Gr. Brustschild 843  DR19   6 40.-

HANNOVER  

14 versch. Probedrucke Essay's aus Nr. 3-12 in versch. Farben auf ungummiertem Papier  844   P    3  250.-

1 Ggr. schw./graublau, Luxusstück mit idealem K1 EMDEN 845  1  P   4 50.-

1 Ggr. schw./blau auf Luxusbfst.  mit idealen blauen K1MÜNDEN 846  1  P   5 40.-

1 Ggr. schw./graublau, breite rechte obere Bogenecke auf Luxusbfst. mit L1 MORINGEN 847  1ER  P   5 100.-

1 Ggr. UR-Stück mit bl. K1 NIENBURG, Luxus 848  2a   4 Gebot

1 Ggr.  schw./graugrün, waager. Paar mit Klischeeverschiebung auf Luxusbfst. mit 2mal K1 STADE 849  2a (2)   5 40.-

1 Ggr. meergrün, breite rechte untere Luxusbogenecke mit RZ 12 und bl. k1 OSNABRÜCK, KB Berger 850  2bER  P   4 100.-

1/30 Th. lachsfarben auf Luxusbfst. mit idealem blauen K1 NORDHEIM 851  3a  P   5 30.-

1/30 Th. schw./rosa, waager. re. Randpaar voll- bis breitrandig auf Luxusbfst. mit bl. K1 EMDEN 852  3a (2)  P   5 120.-

1/30 Th. schw./himbeerrot a. weißem Luxusbfst. mit perfektem blauen K2 ILFELD, sign. 853  3b  P   5 80.-

1/15 Th. schw./graublau, breitrd. Luxusstück mit idealem bl. K2 GROHNDE 854  4  P   4 45.-

1/15 Th. schw./blau, voll-bis breitrd. a. Kab-Brief mit bl. K2 NIENBURG 855  4   6 90.-

1/15 Th. schw./graublau, einmal überrd. mit Teilen von Nachbarmarken und eine mit kl. Fehlern als MeF auf Recobrief mit bl.  
K2 OSNABRÜCK nach Schwelm, rs. 2 BP-L3 

856
 4 (2) 

 P  
 6 140.-

1/10 Th. schw./gelb, Luxusstück mit idealem bl. K1 STADE 857  5  P   4 40.-

1/10 Th. schw./gelb, re. Luxusrandstück mit bl. K2 GÖTTINGEN 858  5   4 35.-

1/10 Th. schw./gelb a. Luxusbfst. mit bl. K1 EINBECK 859  5  P   5 45.-

1/10 Th. schw./gelb, rechtes Randstück auf Luxusbrief mit K1 OSNABRÜCK nach Berlin, rs. BP-L3 BERLIN/MINDEN 860  5  P   6 120.-

1/10 Th. schw./gelb, breitrd. a. Luxusbrief mit blauem K2 GÖTTINGEN nach Rostock, rs. BP-L3 MINDEN/BERLIN und  
Rundst. HAGENOW-ROSTOCK 

861
 5 

 
 6 80.-

3 Pfge. rosa, breitrandiges Luxus-Oberrandstück mit zentr. bl. K2 HARBURG, FA Berger 862  6a  P   4 200.-

1/10 Th. enges orangegelbes Netzwerk, breites linkes Randstück mit voller Bordüre, Luxusstück mit idealem blauen K2  
HANNOVER, Liebhaberstück, KB Berger 

863
 7a 

 P  
 4 150.-

1/10 Th. schw./oranges enges Netzwerk auf Luxusbfst. mit blauem K2 HARBURG, KB Berger, Mi. 200.- € 864  7a  P   5 75.-

1/10 Th. schw./gelb enges Netz, extrem breite  linke obere Bogenecke 9x14 mm mit voller Bordüre, re. leider  
angeschnitten, zentr. bl. Ra3 HANNOVER  

865 
 7aER  

 P   
 4  250.-
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HANNOVER Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1/10 Th. schw./gelbes enges Netz, breitrandiges linkes Randstück mit Bordüre a. Kab-Bfst. mit bl. K1 OSNABRÜCK 866  7bRd  P   5 180.-

3 Pfge. rosa graues Netz, sehr breitrandiges Luxusstück mit perfektem blauen K1 MÜNDEN, Liebhaberstück mit FA  
Berger  

867 
 8b  

 P   
 4  250.-

3 Pfg. rosa mit grauem Netz, allseits breitrd. Kab-Stück mit bl. K2 OSNABRÜCK, FA Berger, Mi. 450.- € 868  8b  P   4 180.-

3 Pfg. rosa graues Netz, sehr breitrd. a. Kab-Bfst. mit blauem K2 OSNABRÜCK, Mi. 450.- € 869  8b  P   5 200.-

1 Ggr. extrem überrandig auf Luxusbfst mit bl. K2 DORFHAGEN, Marke mit großen Teilen von 3 Nachbarmarken, in diesem  
Schnitt extrem selten 

870
 9 

 P  
 5 100.-

1 Ggr., breitrd. linkes Randstück mit voller Bordüre und Rz 2, zentr. bl. K2 DISSEN, Luxus 871  9Rz.  P   4 50.-

1 Ggr. minim. tangiertes re. Randstück mit Rz 8 und seltener Stoßfuge in der Bordüre, blauer K2 SÖGEL 872  9Rz  P   4 50.-

1 Ggr., breites rechtes Randstück mit Bordüre und Rz.  4 auf Kab-Brief mit bl. K1 STADE 873  9Rz  P   6 120.-

1/30 Th. mit Abart "H und A von THALER verbunden) auf Luxusbfst. mit zentr. bl. Ra2 USLAR 874  10   5 30.-

1/30 Th. schw./rosa, waager. vollrd. Paar a. Luxusbfst. mit zentr. bl. Ra3 HANNOVER, sign. H. Krause 875  10a (2)  P   5 60.-

1/30 Th. schw./rosa, OR-Stück mit 13mm Rand, Rz 8 und Inschrift MARKEN auf Bfst. mit bl. K2 HASELÜNNE, oben gering  
fleckig und Bug im Rand, dennoch selten! 

876
 10aOR 

 P  
 5 100.-

1/15 Th. schw./grauultramarin, rechte untere Luxus Bogenecke mit unten R. 10 und zentr. bl. K1 LINGEN, Liebhaberstück 877  11  P   4 150.-

1/15 Th. schw./blau auf kleinem Kab-Brief mit blauem K2  OTHFRESEN nach Eilsen, Mi. 250.- € 878  11  P   6 80.-

1/15 Thaler, vollrd. Stück mit breiten Oberrand mit Inschrift ARKEN. und Rz. 8, zentr. bl. K1, schönes Kab-Stück 879  11OR  P   4 120.-

1/10 Th. schw./orange, Luxusstück mit zentr. bl. Ra2, gepr. Berger, Mi. 70.- € 880  12   4 25.-

1/10 Th. schw./orange a. Luxusbfst. mit zentr. bl. K2 HANNOVER, gepr. Berger 881  12  P   5 30.-

1/10 Th. a. Luxusbfst. mit idealem bl. Ra2 MELLE, sign. Berger 882  12  P   5 30.-

1/10 Th. mit sehr breitem Oberrand mit Inschrift RANCO und Rz 7, re. minim. tangiert und waager. unmerkl. Bug, blauer Ra2  
LÜCHOW 

883
 12OR 

 P  
 5 70.-

1/10 Th., vollrd. Kab-Stück mit inter. Abart li. oben beide Rahmenlinien gebrochen, gepr. Berger 884  12Plf.  P   4 50.-

3 Pfg. rosa als EF auf Kab-Streifband über den Rand geklebt mit bl. K2 OSNABRÜCK 31/12 885  13a  P   6 120.-

3 Pfge. rosa, breitrd. re. Randstück mit Rz 4 und zentr. bl. K2 GÖTTINGEN, Kab 886  13aRz  P   4 75.-

3 Pfge. rosa, linkes Randstück mit Rz. 10 breitrandig auf Luxusbfst. mit idealem blauen K2 LÜNEBURG, Liebhaberstück, KB  
Berger 

887
 13aRz 

 P  
 5 100.-

3 Pfge. rosa, rechtes Randstück mit Rz 2 a. Kab-Bfst- mit bl. K2 HANNOVER, sign. Drahn 888  13aRz  P   5 75.-

3 Pfg. rosa, vollrd. li. Randstück mit Rz. 3 a. Kab-Bfst. mit bl. K2  HANNOVER 889  13aRz  P   5 60.-

3 Pfge. karminrot, breitrd. Luxusstück mit unterer Nachbarmarke und zentr. bl. K2 LÜNEBURG, KB Berger 890  13b  P   4 100.-

3 Pfg. karminrot, re. obere Luxus Bogenecke mit Rz 1 und bl. K2 HANNOVER N. 891  13bRz  P   4 120.-

1 Gr. rosa, Luxus mit zentr. bl. K2 HANKENSBÜTTEL 892  14a  P   4 Gebot

1 Gr. rosa auf Luxusbfst. mit bl. K2 WITTLAGE 893  14a   5 Gebot

1 Gr. rosa auf kleinem Luxus-Trauerrandbrief mit bl. K2 OSNBRUECK an den Comte de Reiset in Hannover, frz.  
Beobachter für den preuß./Österr. Krieg 1866  

894 
 14a  

 P   
 6  250.-

1 Gr. rosa  a. Luxusbrief mit vollem gedr. Inhalt der königl. Hann. Eisenbahn Verwaltung mit bl. K2 OSNABRÜCK, roter L3  
GÜTER-EXPEDD./OSNABRÜCK 

895
 14a 

 
 6 100.-

1 Gr. rosa, senkr. li. Randpaar mit Rz. 4,5, Kab 896  14a (2)Rz   4 25.-

1 Gr. karminrot, breitrd. re. untere Luxusbogenecke mit Rz. 12 und bl. K2 GÖTTINGEN, KB Berger 897  14bER  P   4 50.-

1 Gr. lilarot, breitrd. Luxusstück mit idealem bl. K1 BREMEN, gepr. Berger 898  14c   4 Gebot

1 Gr. weinrot grober Druck mit 2 Gr. dunkelblau auf tollem Luxusbriefstück mit idealem blauen K2 OSNABRUECK, sign.  
Metzer 

899
 14dI,15b 

 P  
 5 100.-

1 Gr. weinrot grober Druck, Luxusstück mit zentr. bl. K2 NEUHAUS A.D.O., sign. Engel, Mi. 110.- € 900  14dI  P   4 50.-

2 Gr. blau, Luxusstück mit idealem bl. K2 HANKENSBÜTTEL 901  15a  P   4 30.-

2 Gr. blau, vollrd. li. Kab-Randpaar mit Rz 9 und bl. K2 HAMBURG, mehrere markante Druckausfälle 902  15a (2)Rz  P   4 80.-

2 Gr. blau, breitrd. linkes Randstück mit Rz. 7 a. Kab-Brief mit blauem K2 OSNABRUECK nach St. Annen 903  15aRz  P   6 100.-

3 Gr. gelborange, breitrd. Unterrandstück auf Luxusbfst. mit blauem K2 EMDEN 904  16a  P   5 60.-

3 Gr. gelborange auf kleinem Luxus-Damenbrief mit blauem Ra3 HANNOVER, Mi. 200.- € 905  16a   6 60.-

3 Gr. gelborange, breites rechtes Randstück mit Rz 5 a. Kab-Bfst. mit bl. K2 HANNOVER 906  16aRz  P   5 70.-

3 Gr. dunkelorange, sehr breitrandig auf Luxusbfst. mit vollem bl. K" HILDESHEIM, KB Berger 907  16b  P   5 70.-

3 Gr. dunkelorange, breitrandig auf Luxusbrief mit bl. K2 MÜNDEN nach Magdeburg, FA Berger 908  16b  P   6 120.-

1/2 Gr.  schwarz rosa Gummierung,  sehr  breitrandig  mit  rechter  Nachbarmarke  auf Luxusbfst. mit K2 HANNOVER, FB 
Berger  

909
 17x 

 P  
 5 160.-

1/2 Gr. schw./weiß, voll- bis breitrd. Kab-Stück mit blauem Teilabschlag des seltenen Wanderstempels von  
OSNABRUECK, kleiner Teil eines roten Grenzstempels  

910 
 17y  

 P   
 4  250.-

1/2 Gr. schw./weiß, voll-bis breitrd. Kab-Stück mit bl. K1 STADE, FB Berger, Mi. 250.- € 911  17y   4 60.-

1/2 Gr. weißer Gummi mit Plattenfehler "gebrochene Krone", breitrd. a. Bfst. mit bl. K2 OSNABRUECK, zus. Blaustift etwas  
radiert sonst gut, KB Berger, Mi. 250.- € 

912
 17y 

 P  
 5 70.-

1/2 Gr. schw./weiß, voll- bis breitrd. re. Randstück mit Rz 9 und bl. K2 MÜNDEN 913  17yRz  P   4 120.-

10 Gr. grün, vollrd. ungebr. Kab-Stück, sign., Mi. 360.- € 914  18  P   2 120.-

10 Gr. grün, gleichm. voll- bis breitrd. Luxusstück mit sauberem blauen K2 HILDESHEIM, sign. und FA Pfenninger,  
Mi. 1700.- €  

915 
 18  

 P   
 4  650.-

3 Gr. braun, Luxusstück mit perfektem blauen K1 OSTERODE 916  19a  P   4 50.-

3 Gr. braun auf Kab-Brief mit blauem Ra2 BRAMSCHE nach M.Gladbach, rs 2. BP-Stempel, Mi. 150.- € 917  19a   6 50.-

3 Gr. braun, vollrd. li. Randstück mit Rz 3, tadellos 918  19aRz   4 30.-

3 Pfge. grün, voll-bis breitrd. ungebr. Kab-Stück, sign., Mi. 450.- € 919  20  P   2 120.-
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HANNOVER Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

3 Pfg. rosa Gummi, tadellos ungebr., Mi. 100.- € 920  21x   2 30.-

3 Pfg. weißer Gummi postfrisch mit kl. Durchstichkerbe, gepr. Berger, Mi. 80.- € 921  21y   1 Gebot

3 Pfg. grün weißer Gummi, Luxusstück mit idealem blauen K2 HARBURG, gepr. Berger 922  21y  P   4 60.-

3 Pfg. grün weißer Gummi, UR-Stück mit Jahreszahl 1864 a. Luxusbfst. mit bl. K2 BREMEN 923  21yJz  P   5 150.-

3 Pfg. grün weißer Gummi, e. Randstück mit Rz. 3, idealer blauer K2 OSNABRUECK, Luxus 924  21yRz  P   4 80.-

1/2 Gr. rosa Gummi mit tadellosem Durchstich a. Briefsammlungsbrief -VS ab Essen nach Osnabrück mit blauem K2  
von dort, minim. Nadelstich, FB Berger  

925 
 22x  

 P   
 6  280.-

1/2 Gr. schw./weiß, weiße Gummierung, Luxusstück mit vollem Durchstich und zentr. bl. K2 GEESTEMÜNDE 
ZOLLVEREIN,  FB Berger 

926
 22y 

 P  
 4 150.-

1/2 Gr. schwarz/weiß mit weißem Gummi, Kab-Stück mit zentr. bl. K2 OSNABRUECK, u.a. sign. Koehler, Mi. 350.- € 927  22y  P   4 120.-

1 Gr. rosa mit rosa Gummi, waager. Paar mit perfektem blauen K2 HANNOVER BK, gepr. Berger, eine Marke minim. höher 928  23x (2)  P   4 30.-

1 Gr. rosa mit perfektem blauen K2 MANDELSLOH, etwas unregelm. Durchstich 929  23y  P   4 Gebot

1 Gr. a. Kab-Brief mit BP-L3 HANNOVER/1./EMDEN und bl. L1 OSNABRÜCK nach Salzbergen 930  23y   6 40.-

1 Gr. a. Prachtbrief mit blauem L3 EMDEN/HANNOVER und hs. in blau Meppen nach Salzbergen 931  23Y   6 35.-

1 Gr. rosa, ungebr. waager. re. unteres Luxus Eckrandpaar mit Rz. 12, re. Marke sogar postfr. 932  23y (2)ER   1,2 30.-

2 Gr. blau weißer Gummi, Kab-Stück mit bl. K2 GÖTTINGEN, Mi. 80.- € 933  24y   4 20.-

2 Gr. blau auf Luxusbfst. mit idealem blauen K2 WINSEN A/D ALLER 934  24y  P   5 40.-

2 Gr. blau auf Luxusbrief mit bl. K2 CATLENBURG, Mi. 180.- € 935  24y   6 60.-

2 Gr. blau, li. obere Kab-Bogenecke mit Rz.1 und bl. K2 HANNOVER 936  24yER   4 50.-

3 Gr. braun, tadellos gest. HANNOVER, sign. Pfenninger, Mi. 100.- € 937  25y   4 25.-

3 Gr. braun auf Luxusbfst. mit perfektem blauen K2 GROSS-RHÜDEN, schöner kaum möglich 938  25y  P   5 100.-

3 Gr. braun auf Luxusbfst. mit bl. K2 HANNOVER NB 939  25y  P   5 40.-

3 Gr.  braun, rechtes Luxusrandstück mit Rz. 9 und zentr. bl. K2 OSNABRUECK 940  25yRz   4 40.-

HANNOVER GANZSACHEN  

1 Ggr. GSU B-Format mit bl. K2 CELLE, Kab 941  U1B   7 70.-

HELGOLAND  

HELGOLAND 13/8 98, K1 a. selt. portofreiem Brief herzogl. Angelegenheit mit dek. Briefbogen 942    6 100.-

ungebr. farbige AK ca. 1900 Gruss aus Helgoland, Helgoland vom Dampfer aus 943    6 25.-

1/2 Sch. mit sauberem Rundstempel, etwas erh. sign. Engel, Mi. 320.- € 944  6xb   4 70.-

1 Sch. grün/rot, Kab-Stück mit sauberen Rundstempeln, sign. Drahn und Diena, Mi. 380.- € 945  7  P   4 130.-

10 Pf. a. Kab-AK mit farb. Dampfer Abb. und St. 1889 nach Hamburg 946  14   6 40.-

10 Pfg. auf farb. AK nicht entwertet nach Ratzeburg mit Ak-Stempel 947  14   6 30.-

10 Pfg. auf weißem Kab-Brief mit L1 HELGOLAND nach Hamburg, rs. Huf.-Stempel 10 SEPTBR. 75 948  14a  P   6 60.-

20 Pfg. als EF auf  Kab-Brief mit Rundstempel 1885 nach Homburg 949  18   6 80.-

20 Pfg. postfr. li. Halbbogen, gering angetrennt 950  18 (5)   1 50.-

1 und 5 Mk. ungebr., je kl. helle Stelle, 5 Mk. gepr. Brettl, Mi. 460.- € 951  19,20A   2 80.-

1 Mk. a. Luxusbfst. HELIGOLAND JY 15 1890, gepr. Lemberger, Mi. 280.- € 952  19Ab  P   5 90.-

HELGOLAND GANZSACHEN  

Essay oder ähnliches einer 20 Pfg. Auslands-GSK mit rotem Wertstempel 20 Pfge. Englisch-Deutsche Post, rot grüne  
Umrandung mit Inschriften und Eindruck Ein Tag auf Helgoland Gesellschaft Erholung Meerane i.S., Falzspuren 

953
 

 P  
 7 150.-

5 Pfg. Bed.-GSK mit Rundstempel 1876 als Bed.-Karte nach Altona, minim. Stockfleckchen 954  P1   7 75.-

5 Pfg. Frage-GSK mit Rundstempel HELGOLAND OC 17 1876 nach Altona mit Bedarfstext, Mi. 300.- € 955  P2F  P   7 100.-

5 Pfg. Streifband als Bed.-Stück mit Rundstempel 1888 nach London, 3 weitere Stempel 956  S2II  P   7 100.-

5 Pfg. Streifband mit Rundstempel AU II 1888 nach Leipzig, Mi. 150.- € 957  S2II   7 30.-

10 Pfg. GSK sogen. Knotenkarte mit Rundst. 1883 nach Harburg, Mi. 170.- € 958  P5   7 80.-

10 Pfg. GSK mit Rundstempel 1890 nach Wien 959  P6   7 40.-

LÜBECK VORPHILATELIE UND STEMPEL  

LÜBECK/BAHNHOF, L2 a. 2 Bfsten NDP und einmal DR, dazu K1 a. 2 Brustschild Marken/Bfst. und P1 960    5,4,7 50.-

LÜBECK  

1/2 Sch. dunkelviolettgrau, breitrd. ungebr. Luxusstück ohne Gummi, sign. Engel, Mi. 700.- € 961  1  P   3 200.-

1/4 Sch. viol. allseits breitrd. mit sauberem K2, gering hell, dopp. sign. Bühler, Mi. 2500.- €  962  1   P    4  300.-

1 Sch. orange, breitrd. ungebr. Luxusstück, sign. Pfenninger, Mi. 700.- € 963  2  P   3 200.-

5 vollrd. ungebr. Werte ohne Gummi. 1/2 Sch. etwas hell, Mi. 195.- € 964  3-6   3 45.-

2 Sch. rotbraun im breitrandigen Luxus-Unterrand Viererblock, dabei der seltene Fehldruck ZWEI EIN HALB und im  
Unterrand Siegelstempel vom STADT-POSTAMT LÜBECK, u.a. sign. Engel, Mi. 1300,-++  

965 
 3F,3 (3)  

 P   
 3  500.-

Wappenausgabe kpl. in tadelloser ungebr. Erhaltung, Mi. 455.- € 966  8-12A  P   2 120.-

1 1/4 Sch. dunkelbraun a. Luxusbfst. mit K2 LUEBECK, sign. 967  13b  P   5 40.-

1 1/4 Sch. a. Luxusbfst. mit K2 LUEBECK, sign. u.a. Drahn 968  14  P   5 50.-
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LÜBECK Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1 1/2 Sch. auf Luxusbrief mit idealem K2 LUEBECK nach Hamburg 969  14  P   6 100.-

LÜBECK GANZSACHEN  

2 1/2 Sch. GSU  grauultramarin mit sauberem K2 LUEBECK nach Rostock, kl. Fleckchen, Mi. 1000.- €  970  U9   P    7  350.-

4 Sch. GSU rotbraun mit K2 LUEBECK nach Stralsund, rs. bl. BP-L3 LÜBECK/LAUENBURG, Mi. 500.- € 971  U12   7 180.-

MECKLENBURG SCHWERIN  

4/4 Sch., breitrd. ungebr. o.G., Luxus, Mi. 120.- € 972  1   3 30.-

4/4 Sch. alls. vollrd. a. Prachtbrief mit L2 KRACKOW 973  1  P   6 100.-

3 Sch.  gelblichorange, ungebr. Luxus, Mi. 100.- € 974  2b   2 30.-

5 Sch. blau, breitrd. ungebr. Luxusstück o.G., Mi. 190.- € 975  3  P   3 60.-

4/4 Sch. durchstochen mit Teilgummi, etwas fehlerhaft, dennoch eine seltene Marke, sign. Engel, Mi. 3500.- €  976  4   P    2  350.-

4 sauber ungebr. Werte mit kl. Fehlern, 5 Sch. gepr. Berger, Mi. 550.- € 977  5-8   2 90.-

4/4 Sch. a. kleinem Luxusbrief mit K2 GRABOW, Mi. 200.- € 978  5b   6 60.-

MECKLENBURG STRELITZ ORTSSTEMPEL  

WESENBERG, Segm.-St. a. etwas rissigem Taxbrief 979    6 30.-

MECKLENBURG STRELITZ NACHVERWENDUNGEN  

WESENBERG, selt. Segmentstempel a. 1 Gr. NDP GSU 980  NDPU1A   7 70.-

MECKLENBURG STRELITZ  

Stierkopf Ausgabe kpl. tadellos ungebr. ohne Gummi, Mi. 330.- € 981  1-3   3 80.-

2. Ausgabe kpl. tadellos ungebr., Mi. 290.- € 982  4-6   2 70.-

2 Sch. blau, tadellos durchstochenes Kabinettstück mit HK WESENBERG, sign. u.a. Pfenninger, Mi. 1000.- € 983  5  P   4 200.-

MECKLENBURG STRELITZ GANZSACHEN  

1 Sgr. GSU mit HK NEUBRANDENBURG, oben etwas verkürzt 984  U1A   7 50.-

1 Kr. grün auf kleinem Luxus-Ortsbrief vom Letzttag mit K1 MAINZ 31 12 74 985  23a   6 30.-

NDP-STEMPEL  

BERLIN 24/6 68, blauer Grotesk K2 a. portofreiem Reco Dienstbrief mit Btm.-Ovalst. Seegel. 986    6 30.-

BERLIN POST-EXP. 23 27/3 69, blauer K1 a. portofreiem Brief mit vorgedrucktem Vermerk "Angelegenheiten des  
Unterstützungfonds für die    ..... evangelischen Geistlichen" 

987
 

 
 6 40.-

BONN/EISENB. POST-BUREAU, apt. Ra3 und BP-L3 COELN/FRANKFURT A/M a.  1  Gr.  GSU B-Format, unten waager.  
Bug 

988
 U1B 

 
 7 35.-

BRAUNSCHWEIG FN 1 17.6.68, roter K1 a. Drucksache mit Aufforderung zur Gründung von Gemeinde Bibliotheken in den  
Landgemeinden 

989
 

 
 6 30.-

BRAUNSCHWEIG FN1 18 10 69, viol. K1 a. Brief nach Leipzig und FN2  7 1 71 a. Brief nach Achim 990    6 50.-

CASSEL FN2 1/3 69,  rote K1 a. Brief nach Leipzig 991    6 30.-

CHEMNITZ FN 2 22/II 70, viol. K1 a. Prachtbrief 992    6 25.-

DRESDEN FN2 26/3 70, viol. K1 a. Kab-Brief 993    6 25.-

ESSEN (RB. DÜSSELDF. F 21 7 68, viol. L1 a. Kab-PD-Irrläufer Brief nach Beaune in Frankreich mit vielen Stempeln und  hs. 
Vermerken 

994
 

 
 6 60.-

GÖTTINGEN F 31/1 69, viol. K1 a. Kab-Brief 995    6 25.-

HAMBURG FN 2 17/6 68,  roter  K1  a.  Luxus-Paketbegleitbrief  Muster  ohne  Werth, Paketkleber "aus Hamburg Abtheilung 
2"  

996
 

 
 6 50.-

HANNOVER FN 1 24/3 71, viol. K1 a. Kab-Paketbegleitbrief 997    6 25.-

LEIPZIG FN 3 19/II 68, viol. K1 a. Luxus-Trauerrand Brief  im Ortsverkehr mit roter Taxe 3/10 998    6 50.-

LEIPZIG FN3 25 4 70, viol. K1 a. Wertbrief per Express nach Berlin, Porto 25 1/2 Gr., seltene Sendungsart! 999    6 75.-

MARIENWERDER FN 1 19 8 70, viol. K1 a. Luxus-Paketbegleitbrief 1000    6 35.-

METZ F 4 5 71, violetter K1 vom ersten Tag der Deutschen Reichspost a. Luxusbrief mit Taxstempel nach Nancy 1001   P   6 150.-

METZ F I/3 71, viol. K1 a. kleinem PD-Brief nach Belgien 1002    6 50.-

PRIEBUS 12/1 68, K1 a. vorgedrucktem Paketbegleitbrief vom Borromäus Verein, Portofrei 1003    6 50.-

STOLP i.  POMMERN F  16/1 68,  roter K1 a. Kab-Brief 1004    6 50.-

STRASSBURG IM ELSASS 19 4 71, roter K1 a. Luxusbrief nach Dijon mit Taxstempel 1005    6 35.-

NDP  

OLBERNHAU 1. JAN 68, K2 a. kleinem NDP-Ersttagsbrief mit roter Taxe 1006   P   6 100.-

toller ungebrauchter Zier Umschlag mit Blumenoblate 1007    6 50.-

6 ungebr., teils versch. Formulare  Post-Anweisung 1008    6 50.-

1/4 Gr. als EF auf Kab-Ortsbrief mit K2 BRAUNSCHWEIG BAHNHOF, 1869 1009  1   6 80.-
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NDP Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1/4 Gr. als EF auf Ortsbrief mit K2 PEGAU, Umschlag re. und links verkürzt 1010  1   6 50.-

1/4 Gr. violett, 2 Stück als MeF auf sehr dekorativem Prägezierbrief mit Ra2 DÜBEN 1 1 vom Neujahrstag als  
Ortsbrief, minimale Altersspuren  

1011 
 1 (2)  

 P   
 6  350.-

1/4 Gr. viol. im senkr. Paar a. Prachtbrief mit Th.&T.-K1 GOTHA 1012  1 (2)   6 50.-

1/4 Gr. lila im Pracht Viererblock mit seltenen Ostpreussen-K2 ST. LORENZ 27 2 69, minim. Knitter in einer Marke, Mi.  240.-
€ 

1013
 1 (4) 

 P  
 4 100.-

1/4 Gr. viol., 2 waager. Paare a. Luxusbrief mit K2 BARMEN nach Sachsenhausen 1014  1 (4)  P   6 120.-

1/4 Gr. violett im waager. Viererstreifen auf Kab-Brief mit K2 DUISBURG 20 8 68 1015  1 (4)  P   6 100.-

1/4 Gr. viol. mit 1/2 Gr. orange a. etwas beschn. Paketbegleitbrief mit Ra3 NEISSE PACKKAMMER, sowie roter Ra2  
PACKET AUSG. No.  2/BRESLAU 

1016
 1, 3 

 
 (,6,) 40.-

1/4 Gr. viol. mit 1 Gr. karmin als selt. MiF auf Orts-Behändigungsschein mit K2 SCHANDAU, Kab 1017  1, 4  P   6 100.-

1 Gr. GSU mit Beifr. 1/4 Gr. viol., 1/2 Gr. orange und 5 Gr. braun als Luxus-Paketbegleitbrief mit glasklaren Ra3  
KLEIN/ANKERHOLZ, tolle 4Farben Frankatur  

1018 
 1, 3,6,U1A  

 P   
 7  250.-

1/4 Gr. bräunlichlila im waager. Viererstreifen auf Brief mit Ra3 BARMEN/WICHLINGHAUSEN nach Mettmann, gepr.  
Spalink, kl. Fleckchen 

1019
 1b (4) 

 P  
 6 100.-

1/3 Gr. grün als EF auf Kab-Drucksache mit BP-L3 DÜSSELDORF/BRAUNSCHWEIG sowie Stations-Ra1 Paderborn 1020  2  P   6 75.-

1/3 Gr. grün als selt. EF auf Ortsbrief mit K2 HANNOVER NACHTS, leichte Fleckchen, Mi. 180.- € 1021  2   6 60.-

1/3 Gr. grün als EF auf Luxus-Henze Drucksache mit gelbem Streifband, klarer K1 TRIER 27 3 68 1022  2   6 50.-

1/3 Gr. grün als EF auf blauer Vertreter Karte mit K2 STETTIN, etwas Altersspuren 1023  2   6 50.-

1/3 Gr. grün als EF auf Luxus-Henze Streifband mit K2 ZELL A.D. MOSEL 1024  2   6 50.-

1/3 Gr. grün im waager. Paar als selt. MeF auf Auslandsstreifband mit K1 HAMBURG in die Schweiz, gedr. Absender einer Fa.  
in New York, geringe Altersspuren 

1025
 2 (2) 

 P  
 6 100.-

1/3 Gr. grün, senkr. Dreierstreifen auf Kab-Brief mit K1 LEER BAHNHOF, 1868 1026  2 (3)   6 40.-

1/3 Gr. grün in seltener Mischfrankatur mit waager. Paar 3 Kr. karmin auf Luxusbrief mit glasklaren K1  
MICHELSTADT nach Fürth  

1027 
 2,9 (2)  

 P   
 6  350.-

1/3 Gr. grün, waager. Dreierstreifen  mit  2mal  1  gr.  karmin  a.  Kab-Recobrief  mit sauberen K2 MEPPEN, ungew. 
Kombination  

1028
 2 (3),4 (2) 

 P  
 6 80.-

1/2 Gr. orange als EF auf weißem Luxusbrief mit blauem Oldenburg Ra2 BURHAVE in den Landzustellbezirk nach  
Langwarden, eine tolle Einzelfrankatur 

1029
 3 

 P  
 6 100.-

1/2 Gr. orange als EF auf kleinem Luxusbrief mit Ra2 SCHWEICH nach Hetzerath und retour mit blauer Taxe 1 1/2, rs. hs.  
Vermerk "welcher von... Postexpedition..." 

1030
 3 

 P  
 6 80.-

1/2 Gr. orange a. kleinem  oben  etwas  verkürztem  Brief  mit  BP-L3  EMDEN/II/HANNOVER und hs. Lenheve nach 
Salzbergen  

1031
 3 

 
 6 50.-

1/2 Gr. orange als EF auf Brief mit K1 HAMBURG nach Altona, blaue Nachtaxe 1 1/2 1032  3   6 40.-

1/2 Gr. orange im waager. Paar a. Luxusbfst. mit zentr. K2 RÜBENACH 20 8 69 1033  3 (2)   5 Gebot

2mal 1/2 Gr. orange als MeF auf Kab.-Brief mit bl. K2 BERLIN 7/4 68 mit Sternen 1034  3 (2)   6 30.-

3mal 1/2 Gr. orange als MeF auf Kab-Brief zum Sondertarif nach Copenhagen mit blauem K2 HAMBURG 17 5 68 1035  3 (3)  P   6 150.-

1/2 Gr. orange im 4erBlock auf Kab-Bfst. 1036  3 (4)   5 50.-

1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau a. kleinem Paketbegleitbrief "Soldatenbrief Eigene Angelegenheit des Empfängers"  
mit seltenem blauen Ra3 BERLIN/P.E.31 (FRIEDRICHSFELDE)/22 1 69 an einen Soldaten in Lübben, trotz kleiner Fehler  ein 
schöner Liebhaberbrief 

1037

 3,4,5 

 P  

 6 200.-

Dreifarbenfrankatur a. dek. Kab-Vordruck-Paketbegleitbrief mit K2 NORDHAUSEN 27/8 68 nach Brücken 1038  3,4,5   6 60.-

1/2, 1 und 2 Gr. a. Kab-PD-Brief mit Huf.-Stempel  CREFELD 1 APRIL 69 1039  3,4,5   6 40.-

1/2 Gr. orange, 1 Gr. karmin und 2 Gr. blau als Beifr. a. 1 Gr., GSU mit Ra2 NEUSALZ, Luxuswertbrief nach Glogau 1040  3,4,5,U1A   7 50.-

1/2 Gr. orange und 2 Gr. blau a. Luxus-Paketbegleitbrief mit K1 LÜNEBURG 1041  3,5   6 50.-

1 Gr. Aufbr. GSU mit Beifr. 1/2 Gr. orange und 2mal 1 Gr. karmin als Kab-Express Brief mit BP-L3 HAMM/III/DORTMUND  
und hs. Aufgabe Witten 

1042
 3,4 (2),U28A 

 P  
 7 80.-

1/2 Gr. orange durchst. mit waager. Paar 2 Gr. blau (kl. Fleckchen a. weißem PD-Brief nach Paris mit blauem Ra3  
BERLIN/POST-EXP.7/12 4 69 

1043
 3, 17 (2) 

 
 6 60.-

1/2 Gr. orange minim. oxid. mit 3erBlock 1 Gr. karmin a. Kab-Brief mit K1 HAMBURG nach Arendal in Norwegen,  
nicht häufige Destination  

1044 
 3, 4 (3)  

 P   
 6  250.-

1/2 Gr. orange und 3erStreifen 1 Gr. a. kleinem Kab-PD-Brief mit K2 DÜREN 14 1 68 nach Oxford 1045  3, 4 (3)   6 60.-

1/2 Gr. orange mit 3mal  1  Gr.  karmin  a.  Kab-Insinuationsdok.  mit  K1  CHEMNITZ  und Ra3 STOLLLBERB/B. 
CHEMNITZ  

1046
 3, 4 (3) 

 
 6 60.-

1 Gr. rosa a. Luxusbfst. mit idealem blauen K1 SOLTAU 28 7 68 1047  4   5 Gebot

1 Gr. als EF auf dek. Vordruckumschlag des Hess. Husaren Regiments No. 14 zu Kassel mit Abb. eines reitenden Husaren und  
K1 CASSEL nach Mainz, Kab 

1048
 4 

 P  
 6 200.-

1 Gr. rosakarmin als EF auf Luxusbrief mit K2 ELBERFELD und hs. Aus dem Briefkasten nach Reichenbach, rücks. viol. Ra1  
Unbestellbar und Lacksiegelverschluß der Postdirection Düsseldorf zur  Ermittlung des Absenders, selten! 

1049
 4 

 P  
 6 150.-

1 Gr. als selt. EF auf Brief/Drucksache nach Callmar in Schweden mit K1 HAMBURG, vs. rote Taxe und rs. K1 SODRA ST.  
BANAN 

1050
 4 

 P  
 6 150.-

1 Gr. als EF auf Vorderseite mit toller Werbung Gaswerk Anlage von Gebr. Hendricks in rosa gedruckt, klarer K1 EISLEBEN,  
sehr. dekorativ 

1051
 4 

 P  
 6 100.-

1 Gr. als EF auf Brief mit K2 RENDSBURG 1868 nach Vaarde in Dänemark mit hs. blauem Vermerk Kastenbf.... und blaue  
Nachtaxe 8 da unterfrankiert 

1052
 4 

 P  
 6 80.-

1 Gr. a. Kab-Muster ohne Werth mit Ra2 HAMM. BAHNH., innen hängen noch die vollständigen Stoffmuster an 1053  4   6 80.-

1 Gr. rosa als EF auf Luxusbrief mit bl. K2 NORDHORN nach Luxemburg zum Sondertarif 1054  4  P   6 75.-

1 Gr. als EF auf unterfrankiertem Behändigungsschein mit K2 LEIPZIG und Ra3 LINDENAU B.LEIPZIG, blaue Nachtaxe 2  
5/10 und Vermerk 

1055
 4 

 
 6 70.-
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NDP Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1 Gr. als EF auf Luxusbrief mit BP-L3 HARBURG/IV/HANNOVER und Stations-L1 HARBURG 1056  4   6 60.-

1 Gr. als EF auf Kab-Brief mit blauem L3 STETTIN/NEUBRANDENBURG sowie hs. Malchin 1057  4   6 60.-

1 Gr. karmin a. Kab-Brief  mit  Ra3  DÜSSELDORF/BAHNHOF   nach  Holland  mit  Ra2  Unzureichend/frankirt  und 
nachtaxiert  

1058
 4 

 
 6 60.-

1 Gr. auf Luxusbrief mit idealem BP-Ra3 BRESLAU/STETIN/ I. tour und hs. Rawicz 1059  4   6 50.-

1 Gr. als EF auf Brief mit selt. K2 LUEBECK BAHNHOF nach Hamburg mit Maschinen-AK-Stempel, etwas Altersspuren 1060  4   6 50.-

1 Gr. rosakarmin a. Kab-Brief mit BP-L3 DÜSSELDORF/BRAUNSCHWEIG und Stations-Ra1 Lippstadt 1061  4   6 50.-

1 Gr. karmin a. unterfrankiertem Auslagenbrief mit Ra3 BORKEN nach Münster, blaue Nachtaxe  und  hs.  Kbf. und  .... reicht  
nicht 

1062
 4 

 
 6 40.-

1 Gr. als EF auf Muster ohne Werth mit Ra3 LISSA/REG.BEZ.POSEN 1063  4   6 30.-

1 Gr. als EF auf Prachtbrief mit Ra3 COBLENZ/BHFS.-BRIEFKASTEN 1064  4   6 Gebot

1 Gr. rosa im waager. Paar a. Kab-brief mit K1 HAMBURG 1868 nach storeheddinge in Dänemark, rs. K1 mit Posthorn 1065  4 (2)   6 80.-

1 Gr. rosa im  senkr. Paar a. Luxus-Paketbegleitbrief mit Mecklenburg K2 GREVESMÜHLEN 1066  4 (2)   6 50.-

2mal 1 Gr. als MeF auf Luxus-PD Brief mit K2 COELN nach Bleyberg in Belgien 1067  4 (2)   6 25.-

1 Gr. im senkr. Paar a. Kab-Paketbegleitbrief mit Ra2 GLOGAU und K2 LISSA PACKKAMMER 1068  4 (2)   6 Gebot

1 Gr. rosa im waager. 3erStreifen (mittlere Marke Mgl.) auf Reco-Brief mit nachverw. K2 LUEBECK und selt. rotem Ra2  
RECOM: mit doppelten Außenlinien 

1069
 4 (3) 

 
 6 50.-

1 Gr., Einzelstück und waager. Paar a. Luxusbrief mit K2 WISMAR und L1 Franco nach Amsterdam 1070  4 (3)   6 40.-

3mal 1 Gr. als MeF auf Recobrief mit Ra3 KÖNIGSBERG I/M/STADT-POST 3, Brief Mittelbug 1071  4 (3)   6 Gebot

1 Gr. im Prachtviererblock mit Ra3 ERFURT/BAHNHOF 1072  4 (4)   4 30.-

1 Gr. rosa, Paar und 2 Einzelstücke a. rs. nicht kpl. Rücksendung eines Insinuationsdokumentes mit Ra2 CAMEN 1073  4 (4)   6 50.-

1 Gr. rosa im Viererblock mit Einzelmarke a. Brief mit bl. K2 BERLIN P.E. No. 14 13 1 69 nach Helsingborg in Schweden  mit 
AK-Stempel 

1074
 4 (5) 

 P  
 6 180.-

1 Gr. karmin, senkr. Dreierstreifen, Paar und Einzelstück als MeF auf Brief mit bl. K1 BREMEN nach Amsterdam, L1  
FRANCO; 1 Marke Bugspur 

1075
 4 (6) 

 P  
 6 100.-

1,2 und 5 Gr. a. Luxus-Beutelbegleitbrief mit K1 HAMBURG P.E. 2 31 10 68 1076  4,5,6   6 100.-

1 und 2 Gr. a. Luxus-PD-Vorderseite mit K1 CRONBERG 1077  4,5   (,6,) Gebot

1 und 2 Gr. a. gelbem Luxusbrief mit Th.&T.-K1 LAGE nach Viborg in Dänemark 1078  4,5   6 50.-

2 Gr. blau mit 5 Gr. braun auf Luxus-Paketbegleitbrief mit Sachsen-K2 GLAUCHAU 15 AUG 68 1079  4,6   6 50.-

1 und 2 Gr. a. kleinem Luxus-Paketbegleitbrief mit SH-K2 HADERSLEBEN 27 10 68 und schwarzem Aufkleber aus  
Hadersleben  230 nach Kiel 

1080
 4,5 

 
 6 50.-

1 und 2 Gr. a. kleinem Luxus-Recobrief mit K1 RHEINE 23 3 68 1081  4,5   6 25.-

1 Gr. rosa im Paar mit 2 Gr. a. Kab-Wertbrief mit Ra2 RIETSCHEN 1082  4 (2),5   6 40.-

1 Gr. karmin im waager. Viererstreifen mit 1/2 Gr. orange a. Kab-PD-Brief mit K2 BRESLAU 24 11 68 nach Frankreich 1083  4 (4),3  P   6 120.-

2mal 1 Gr. rosa und 2mal 2 Gr. blau a. seltenem kleinen Recobrief mit Ra2 PRITZWALK nach Riga in Russland, Umschlag  re. 
unten unmerkl. ergänzt 

1084
 4 (2), 5 (2) 

 P  
 6 180.-

1  Gr. im waager. Paar  als  Beifr.  a.  1  Gr.  GSU  mit  blauem  Ra3  BERLIN.POST.EXP.11/ANHALT.BAHNH.,  Luxus  
Recobrief  

1085
 4 (2),I1A 

 
 7 25.-

1 Gr. rosa, 3 Stück aus anderem Brief ausgeschnitten und hier auf eine 1 Gr. GSU aufgeklebt als Paketbegleitbrief mit Ra3  
CHRISTIANSTADT/AM BOBER 

1086
 4 (3),U1A 

 
 7 40.-

3mal 1 Gr. als Beifr. a. 1 Gr. Aufbrauch-GSU mit bl. K1 BERLIN POST-EXP. 13 27 12 68, sehr seltener Orts-Recobrief  gegen 
Recepisse, Umschlag mit leichten Spuren 

1087
 4 (3),U28A 

 P  
 7 200.-

1 Gr. und 2mal 2 Gr. a. Kab-Brief mit blauem Ra3 BERLIN 1868 in die Schweiz, blaue Taxe rot durchstr. und dann rote Taxe,  
Klappe fehlt 

1088
 4, 5 (2) 

 
 6 35.-

Paketbegleitbrief aus AHAUS 28 10 68 mit K2 und Ra2 Packkammer/Werthgelass, rückseitig tolle Massenfrankatur mit 7mal  1 
Gr. und 3mal 5 Gr., 5 Marken kleine unwesentliche Fehler die bei dieser Frankatur nicht stören 

1089
 4 (8),6 (3) 

 P  
 6 180.-

1 Gr. rosakarmin, rechtes Randstück mit Reihenzähler 5, Luxusstück mit zentr. K2 STETTIN 12/12 68, sign. Engel 1090  4Rz.  P   4 75.-

1 Gr. karmin, linkes Randstück mit Rz. 5 a. Luxusbrief mit K1 HAMBURG I.A. 27/11 68 1091  4 Rz.  P   6 120.-

1 Gr. vom linken Rand dort sehr schwacher und teils fehlender Durchstich als Beifr. a. 1 Gr. GSU mit K1 MERSEBURG als  
Paketbegleitbrief nach Teuchern, rs. selt. ra2 Merseburg/P.K. 

1092
 4+U1A 

 P  
 7 80.-

1 Gr. karmin undurchstochenes Unterrandstück mit Reihenz. 8, Restgummi, mit Rz. selten! 1093  4URz.  P   2 70.-

2 Gr. blau, Luxusstück mit perfekten blauen Oldenburg Ra2 APEN 1094  5   4 Gebot

2 Gr. blau als sehr seltene EF auf Orts-Reco Brief mit glasklarem Ra3 BRESLAU/STADT-POST-EXP:1/10 12 68  1095  5   P    6  250.-

2 Gr. blau auf sehr seltenem Soldatenbrief Eigene Angelegenheit des Empfängers als Paketbegleitbrief mit seltenem  
blauen Hannover K2 BIENENBÜTTEL nach Münster an einen Füsilier, es musste nur die Gebühr für das Paket  
entrichtet werden  

1096 

 5  

 P   

 6  250.-

2 Gr. blau als EF innen mit Ra2 SCHIEVELBEIN, blaue Recepisse 1869 mit K2 LABES 1097  5   6 70.-

2 Gr. blau EF auf Brief nach Kopenhagen mit bl. K1 HAMBURG I.A. 22/2 68 1098  5   6 30.-

2 Gr. a. Kab-Brief mit Ra3 NEUENKIRCHEN/R.B. MÜNSTER und L1 FRANCO nach Holland 1099  5   6 25.-

2 Gr. blau auf Luxusbrief mit besserem Ra2 SÜDLOHN 1100  5   6 Gebot

2mal 2 Gr. a. Kab-Brief mit K1 HAMBURG I.A. in die USA, L1 FRANCO 1101  5 (2)   6 60.-

2mal 2 Gr. blau auf Luxus-Insinuationsdokument mit Th.&T.-K1 NEUDIETENDORF 1102  5 (2)   6 50.-

2mal 2 Gr. als MeF auf Kab-Paketbegleitbrief mit K1 ZITTAU 23 NOV. 1868 1103  5 (2)   6 40.-

2 Gr. im senkr. Paar a. Luxusbrief mit K2 HANNOVER nach Zürich 1104  5 (2)   6 30.-

2 Gr. blau im tadellos durchst. Viererblock mit 2mal Ra2 CREFELD Bhf., minim. Eckbugspur, sonst tadellos, Mi. 320.- € 1105  5 (4)  P   4 100.-

2 Gr. blau im waager. Viererstreifen a. Luxusbfst. mit 2mal K2 JATZWICK und übergeh. blauen K2 BESTELLUNG 1106  5 (4)  P   5 90.-

2 und 1 Gr. als MiF a. Paketbegleitbrief für 2 Pakete mit K1 SCHWERIN I. M. 1107  5+4   6 30.-
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NDP Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

2 Gr. durchst. mit 1 Gr. gezähnt a. kleinem PD-Brief von Bonn nach Bologna 1108  5+16   6 Gebot

2 Gr. blau und 2mal 1 Gr. rosa a. Luxusbrief mit K1 LEIPZIG nach Warschau, roter Ra1 FRANCO 1109  5, 4(2)   6 75.-

2 Gr. als Beifr. a. 1 Gr. GSU mit Ra3 HOHENFRIEDEBERG/14 2 68 als Kab-Paketbegleitbrief, der rote K2 BRESLAU  geht
auf die 2 Gr. über 

1110
 5,U1A 

 
 7 30.-

2 Gr. als Beifr. a. 1 Gr. GSU B-Format mit Ra2 GRAMZOW als Luxus Wertbrief 1111  5,U1B   7 30.-

2 Gr.  blau, breitrd. undurchst. Kab-Stück ohne Gummi 1112  5U  P   3 50.-

5 Gr. graubraun, Kab-Stück mit selt. Meckl.-Strelitz-K1 WOLDEGK 1113  6  P   4 Gebot

5 Gr. braun a. Luxusbfst. mit perfektem Sachsen-K2 SCHÖNECK 1114  6  P   5 Gebot

5 Gr. graubraun a. vorgedrucktem Luxus-Auslagen Paketbegleitbrief mit 2 versch. K1 von Wiesbaden mit rücks. auch der 
gedruckten Quittung von 1868 

1115
 6 

 P  
 6 80.-

5 Gr. braun als EF auf kleinem Kab-PD-Brief mit K2 HANNOVER BK nach London, der rote  PD  Stempel  geht auf die Marke  
übe 

1116
 6 

 
 6 50.-

5 Gr. braun als EF auf Luxus-Paketbegleitbrief mit Sachsen-K2 KLEINWELKA 1117  6   6 50.-

5 Gr. braun als EF auf Paketbegleitbrief mit bl. K1 BREMEN und Zollfrei Stempel 1118  6   6 45.-

5 Gr. braun, waager. Luxusdreierstreifen mit 2mal K2 AACHEN 22/6 68 1119  6 (3)  P   4 45.-

1 Gr. karmin mit 5 Gr. graubraun a. seltenem Kab-Recobrief mit Oldenburg-Ra2 WILDESHAUSEN nach Iowa in den  
USA via Bremen  

1120 
 6+4  

 P   
 6  250.-

5 Gr. graubraun mit 2mal 2 Gr. blau a. Kab-PD-Brief 1869 mit Ra3 BEUTHEN nach Paris 1121  6, 17 (2)   6 90.-

5 Gr.  braun durch. im waager. Paar mit gezähnt 1/2 Gr. orange und Paar 1 Gr. rosa rücks.  a. kleinem Paketbegleitbrief mit  Ra2 
BOMST, minim. Altersfleckchen 

1122
 6 (2),15,16 (2) 

 
 6 75.-

5 Gr. graubraun im waager. Viererstreifen mit 1/4 Gr. viol. und 2 Gr. blau rücks. auf kleinem dreis. geöffneten  
Kab-Paketbegleitbrief mit bl. Ra3 BERLIN/POST-EXP: 7/18/2 68, sehr dekoratives Briefchen  

1123 
 6 (4),1,5  

 P   
 6  250.-

5 Gr. braun und Paar 2 Gr. blau a. Kab-PD-Brief mit Ra3 KÖNIGSBE>RG i./PR/P.E.4 (BAHNHOF), 1868 nach Paris 1124  6, 5 (2)  P   6 80.-

1 Kr. grün, Luxusstück mit perfektem Th.&T.-K1 CASTEL 12 4 1869 1125  7   4 Gebot

1 Kr. grün als EF auf Kab-Ortsbrief mit K1 DARMSTADT 1126  7   6 30.-

1 Kr. grün im waager. Dreierstreifen auf Luxusbfst. mit klaren K1 DARMSTADT 8 7 68 1127  7 (3)   5 25.-

1 Kr. grün im waager. Dreierstreifen a. Luxusbrief mit K1 FRANKFURT A.M. nach Friedberg 1128  7 (3)   6 50.-

1 Kr. grün, waager. Paar mit Einzelstück a. Luxusbrief mit K1 GIESSEN 1129  7 (3)   6 50.-

2mal 1 Kr. grün durchst., 3 Kr. karmin gezähnt und 7 Kr. blau durchst. a. Kab-PD-Brief von Frankfurt nach Paris 1130  7 (2),10,21   6 80.-

3mal 1 Kr. grün mit 3malm 3 Kr. karmin a. PD-Brief mit K1 MAINZ nach Paris, 2 Marken unmerkl. Druckspur 1131  7 (3),9 (3)  P   6 100.-

1 Kr. grün  undurchstochen mit K1 FRANKFURT, Kab, Mi. 150.- € 1132  7U   4 45.-

1 Kr. grün im waager. undurchstochenen Dreierstreifen auf Bfst. mit K2 FRANKFURT A/M BAHNHOF, obwohl der  
streifen unten angeschn. ist es eine seltene Einheit, Streifen zur Kontrolle gelöst  

1133 
 7U (3)  

 P   
 5  350.-

2 Kr. orange, Luxus mit idealem Th.&T.-K1 NEUHAUS AM RENNWEG 1134  8  P   4 30.-

2 Kr. orange, Kab.-Stück mit zentr. K1 GENSINGEN, Mi. 70.- € 1135  8   4 20.-

2 Kr. orange als EF auf Luxusbrief mit K1 RUDOLSTADT 24 1 71 in den Landzustellbezirk 1136  8  P   6 120.-

2 Kr. orange als EF auf Luxusbrief in den Landzustellbezirk mit K1 RUDOLSTADT 1137  8  P   6 120.-

2 Kr. orange (kl. Durchstichkerbe) mit 1 Kr. grün gezähnt a. Kab-Brief mit K1 FRANKFURT A.M. 1138  8+19   6 60.-

2 Kr. orange mit gez. 3 Kr. karmin als MiF auf Kab-Brief mit K1 ALZEI 15 3 70 1139  8+21  P   6 100.-

2 Kr. orange, 7 Kr. blau und 3 Kr. karmin als dek. 3Farben Frankatur auf Luxusbfst. mit K1 FRANKFURT A.M. 1140  8,10,9  P   5 50.-

2 Kr. orange mit 1 Kr. grün auf Kab-Brief mit K1 MAINZ 1141  8,19   6 60.-

2mal 2 Kr. orange mit 2mal 7 Kr. ultramarin je einmal Randklebung a. Brief mit K1 GIESSEN , 27 1 71 in die Schweiz,  seltene 
Kombination einer 18 Kr. Frankatur 

1142
 8 (2),22 (2) 

 P  
 6 100.-

2 Kr. orange undurchstochen a. Kab-Bfst. mit idealem Th.&T.-K1 GAMMERTINGEN, sign. Grobe, Mi. 120.- € 1143  8U  P   5 40.-

3 Kr. karmin als extrem seltene und unbeanstandete Fremdverwendung in Bayern mit oMR 493 und HK SPEYER nach  
Offenbach, Marke Bug  

1144 
 9  

 P   
 6  500.-

3 Kr. karmin a. kleinem Kab-Trauerrandbrief mit K1 FRANKFURT A.M. BAHNHOF und L1 AUS DER BRIEFLADE in die  
Schweiz mit blauer und roter Taxe 

1145
 9 

 P  
 6 100.-

3 Kr. im Viererblock a. PD-Brief mit K1 MAINZ nach Nancy, unteres Paar Bugspur 1146  9 (4)   6 75.-

4mal 3 Kr. als MeF auf Brief mit Ra3 FRANKFURT nach St. Gallen, 1 Marke Bugspur 1147  9 (4)   6 50.-

3 und 7 Kr. a. Luxus-Chargebrief mit K1 MAINZ 23 11 68 1148  9,10   6 40.-

3 Kr. karmin geschnitten statt durchstochen auf Kab-Brief mit K1 FRANKFURT 1149  9U  P   6 150.-

3 Kr. karmin undurchstochen 3 breitrandige Stücke als MeF auf Kab-Bfst. mit K1 FRANKFURT, dabei linkes Randstück 1150  9U (3)  P   5 120.-

7 Kr. blau mit zentr. Th.&T.-K1 REICHELSHEIM auf sehr seltenem Formular Laufzettel mit zus. L1 
RECOMMANDIRT,  das Formular re. gering verkürzt und etwas knittrig, Liebhaberstück!  

1151 
 10  

 P   
 6  750.-

7 Kr. als EF auf Luxusbrief mit BP-L3 EISENACH/IV/FRANKFURT a/m nach Zürich, hs. in blau Gießen 1152  10   6 60.-

2mal 7 Kr. als MeF auf Kab-Brief mit Ra3 FRANKFURT in die Schweiz 1153  10 (2)   6 50.-

7 Kr. ultramarin breitrandig undurchstochen a. Kab-Bfst. mit K1 FRANKFURT A.M., mehrf. signiert, Mi. 850.- €  1154  10U   P    5  280.-

18 Kr. graubraun, Luxus mit zentr. K1 SONNEBERG 1155  11  P   4 40.-

18 Kr. graubraun, Luxusstück mit idealem Th.&. T-K1 COBURG 14 1 1868 1156  11  P   4 30.-

18 Kr., graubraun a. Kab-Bfst. mit Ra3 FRANKFURT 1157  11   5 25.-

18 Kr. graubraun als EF auf Luxus-Paketbegleitbrief mit Ra3 FRANKFURT A.M./STADTPOST-EXP. No.2 1158  11  P   6 120.-

18 Kr. braun als EF auf PD-Brief mit K1 MAINZ nach London, Umschlag bügig 1159  11   6 100.-

18 Kr. graubraun, waager. tadelloser Kab-Dreierstreifen mit K1 BUTZBACH 4 7 70, selten!, Mi. 550.- € 1160  11 (3)  P   4 200.-

18 Kr.  graubraun mit 2mal 7 Kr. ultramarin (1 Randklebung) als dek. MiF auf Kab-Paketbegleitbrief mit K1 DARMSTADT  21 
12 69 nach Berlin 

1161
 11, 22 (2) 

 P  
 6 120.-
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NDP Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1/2 Sch. Stadtpostmarke mit idealem K1 HAMBURG P.E. 3 9/3 69, Luxus 1162  12  P   4 30.-

1/2 Sch. als EF auf Kab-Ortsbrief mit rücks. Maschinen-AK-Stempel 1163  12   6 80.-

1/2 Sch. als EF auf Luxus-Ortsbrief mit K1 HAMBURG ** 4 8 68, sign. HK 1164  12   6 60.-

1/2 Sch. Stadtpostmarke als EF auf kleinem Kab-Brief mit K1 HAMBURG P.E. No. 4 23/1 69 nach St. Pauli 1165  12   6 50.-

1/2 Sch. als EF auf Ortsbrief mit bl. K2 HAMBURG STP. nach Pöseldorf, Umschlag oben verbessert, Mi. 160.- € 1166  12   6 40.-

1/4 Gr. lila als EF auf kleinem Luxus-Ortsbrief mit K1 WEIMAR 19 6 71 1167  13   6 50.-

1/4 Gr. rotlila, 4 Stück a. Luxusbfst. mit Ra3 COELN/STADTPOSTR-EXP. No. 1 1168  13 (4)   5 45.-

1/4 Gr. helllila als EF auf kleinem Luxus-Ortsbrief mit K1 WEIMAR 1169  13a   6 50.-

1/3 Gr. grün  als EF auf grüner gedruckter Vertreterkarte mit K2 MAGDEBURG BAHNH. 1170  14   6 60.-

1/3 Gr. grün als EF auf Drucksache mit besserem Ra3 HAMBURG P.E. 13/EIMSBÜTTEL/7 4 70 1171  14   6 50.-

1/3 Gr. grün a. dek. gedruckter  Vertreterkarte mit Hannover-K2 LÜCHOW 1172  14   6 50.-

1/4 Gr. dunkelviolett als EF auf Kab-Ortsbrief mit K1 LEIPZIG 1173  14   6 50.-

1/3 Gr. grün a. kpl. Luxusdrucksache mit Streifband und Th.&T.-K1 KOESTRITZ 1174  14   6 40.-

1/3 Gr. grün als EF auf Luxus-Ortsbrief mit K1 BERLIN P.E: 15 18 12 69, Drucksache oder 100er Ortsbrief 1175  14   6 40.-

1/3 Gr. grün im senkr. Dreierstreifen a. Kab-Letzttagsbrief mit K2 HÖXTER 31 12 71 nach Mainz 1176  14 (3)  P   6 150.-

1/2 Gr. orange a. Kab-Correspondenzkarte mit seltener Entwertung durch K2 AUSG. 5, unmerkl. Mittelbug 1177  15  P   6 120.-

1/2 Gr. orange als EF auf Kab-Ortsbrief mit Ra3 Berlin, hs. Vermerk Aus dem Briefkasten ungenügend frankiert Duben und  
fälschlicherweise mit 1/2 Gr. nachtaxiert 

1178
 15 

 
 6 50.-

1/2 Gr. orange, waager. Paar a. Luxusbfst. mit zentr. Ra3 SCHLESWIG/BAHNHOF 1179  15 (2)  P   5 Gebot

dek. Dreifarbenfrankatur a. kleinem Luxus-Paketbegleitbrief mit Ra3 SCHMIEDEBERG/REG.BEZ.MERSEBURG 1180  15,16,17   6 50.-

dek. Dreifarbenfrankatur auf PD-Brief mit K2 VIERSEN 1 7 70 nach Paris, obere und untere Rückklappe fehlen 1181  15,16,17   6 40.-

3 1/2 Gr. MiF auf PD-Brief 1871 aus Wiesbaden nach Paris, Mi. 60.- € 1182  15,16,17   6 Gebot

1/2 Gr. orange (minim. eckrund) und 2 Gr. blau a. PD-Brief nach IRLAND mit K1 BERLINB P.E. 5 11 3 71 1183  15,17   6 60.-

1/2 Gr. orange und 2 Gr. blau a. vorgedrucktem Auslagenbrief des Glatzer Kreisblattes mit K1 GLATZ 6 10 71, etwas  
Altersspuren 

1184
 15,17 

 
 6 50.-

1/2 und 1 Gr. als Beifr. a. 1 Gr. GSU mit Ra3 BERLIN/EIS.P.B.No. 3/11 4 (V) als PD-Brief nach London, geringe  Altersspuren1185
 15,16,U1A 

 
 7 80.-

1 Gr. a. Kab-Bfst. mit Meckl.-Rundst. HAGENOW-ROSTOCK III R 1186  16   5 20.-

1 Gr. a. Luxusbfst. mit perfektem K1 LORUP 22 12 71 1187  16  P   5 Gebot

1 Gr. rosa a. Luxusbfst. mit perfektem K1 GROSS-BREBEL 19 9 70 1188  16  P   5 Gebot

1 Gr. karmin auf Kab-Bfst. mit bl. K2 BERLIN 9 12 71 und roter K2 BERLIN Fr. 9/12 71, inter. Teilbarfrankatur 1189  16   5 Gebot

1 Gr. rosa a. kleinem Kab-Letzttagsbrief mit blauem seltenen Grotesk-Ra3 CHARLOTTENBURG 31.12/71,  
Liebhaberstück! es sollen nur 2 Belege zur NDP Zeit bekannt sein!  

1190 
 16  

 P   
 6  450.-

1 Gr. a. Kab-Brief 1869 mit BP-L3 GEBIRGSBAHN/GOERLITZ-BERLIN und hs. Greiffenberg 1191  16   6 80.-

1 Gr. a. Kab-PD-Brief mit K2 EUPEN 6 5 71 nach Verviers, selt. Sondertarif 1192  16   6 80.-

1 Gr. als seltene EF auf Grenztarifbrief mit K2 MALMEDY 18 7 69 nach Pepinster über Stavelot in Belgien 1193  16   6 80.-

1 Gr. auf Brief aus Rotterdam zur Portoersparnis in Saarbrücken aufgegeben mit Ra2 nach Chateau de Mareuil, 27.12.1870 1194  16   6 80.-

1 Gr. rosa a. Luxusbrief mit BP-L3 STETTIN/I.P./PASEWALK und Stations-Ra1 STETTIN 1195  16   6 60.-

1 Gr. a. Luxusbrief mit selt. hs. Entwertung aus Sinsleben 23 7 71 1196  16   6 50.-

1 Gr. als EF auf Kab-Correspondenzkarte mit BP-L3 STETTIN/II R/NEUBRANDENBURG und Stations-L1  
NEUBRANDENBURG 

1197
 16 

 
 6 50.-

1 Gr. als EF auf etwas schief geschnittener Correspondenzkarte mit Th.&T.-K1 KLEINSCHMALKALDEN 1198  16   6 40.-

1 Gr. karmin a. kleinem grünen Luxus-Silvesterbriefchen mit Ra3 LANDESHUT/IN SCHLESIEN 31/12 69 1199  16   6 40.-

1 Gr. karmin, waager. Viererstreifen a. Kab-Paketbegleitbrief mit K2 ALFELD nach HANNOVER PACKKAMMER (K2),  eine 
Marke Abart oben zwei weiße Kratzer am Rand 

1200
 16 (4) 

 
 6 50.-

7mal 1 Gr. rosa in untersch. Nuancen  als selt. MeF auf Bfst. eines Wertbriefes mit K2 LAER, re. Marke abgeschnitten 1201  16 (5)   5 50.-

1 und 2 Gr. a.  Luxus-Paketbegleitbrief  mit  grünblauem  ra3  SAARBRÜCK/BAHNH:EXPED  nach  Birkenfeld  mit  vorders.  
Ra2  

1202
 16,17 

 P  
 6 80.-

1 und 2 Gr. a. Luxus-Paketbegleitbrief mit Meckl.-Schw. K2 GREVESMÜHLEN 31.12. 1203  16,17   6 50.-

1 und 2 Gr. rücks. a. 1 Gr. GSU mit K2 ZIRKE 19 9 71 als Wertbrief nach Berlin, rs. hs. Vermerk "Absender verlangt hierfür   das 
der Brief mit der  ...... Post Annahme Expedition Brenner" 

1204
 16,17,U1A 

 
 7 50.-

1 und 2 Gr. als Beifr. a. 1 Gr. GSU als Kab-Paketbegleitbrief mit K2 RHEDA W/PR nach Königsberg mit viol.  Packkammer-K21205
 16,17,U1A 

 
 7 50.-

2 Gr. blau im waager. Paar (re. Marke Bug) a. Brief nach New York mit BP-L3 LEIPZIG/V/MAGDEB: und 2mal StationsL1  
LEIPZIG 

1206
 17 (2) 

 P  
 6 120.-

2 Gr. blau im waager. Paar rücks. auf kleinem Brief mit BP-L3 DRESDEN/KOHLFURT und vorne hs. Reichenbach O.L., an  
einen russischen General  in Kostroma mit diversen weiteren Nebenstempeln u.a. russ. Bahnpostwagenstempel 

1207
 17 (2) 

 P  
 6 100.-

2 Gr. im Paar und Einzelstück a. Kab-Bfst. mit besserem Rheinland-K2 RHEURDT 1208  17 (3)   5 20.-

2 Gr. blau im Viererblock mit 2 sauberen K2 SIEGEN, li. ein paar kurze Zähne, Mi. 120.- € 1209  17 (4)   4 40.-

2 Gr. blau mit 5 Gr. braun a. Paketbegleitbrief mit besserem K2 SCHÖPPINGEN nach Münster, Umschlag links gering  verkürzt1210
 17,18 

 
 6 50.-

2mal 2 Gr. und rs. Paar 1/4 Gr. lila a. Kab-Wertbrief mit K2 KISCHKOWO 2 5 71 1211  17 (2),14 (2)   6 75.-

2 Gr. im Paar mit 1/2 Gr. orange a. Kab-Insinuationsdokument mit K2 BOYADEL 1212  17 (2),15   6 40.-

5 Gr. braun als EF auf Kab-Recobrief mit Ra3 Berlin und P.D. nach Rom, selten! 1213  18  P   6 150.-

5 Gr. graubraun a. Kab-Paketbegleitbrief mit K2 BRAUNSCHWIEG 29 JAN 1870 und schwarzem Taxquadrat Kleber 1214  18   6 60.-

5 Gr. braun im sauberen Viererblock mit Ra3 ESSEN/R.B.DÜSSELDORF, re. ein kurzer Zahn 1215  18 (4)   4 35.-
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NDP Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

dekorative Vierfarbenfrankatur auf großem Kab-Bfst. mit K2 POMMERENSDORF 21 10 70 1216  18 (2),15,16,17   5 50.-

1 Kr. grün, Luxusstück mit idealem Th.&T.-K1 GRÜNBERG 1217  19  P   4 Gebot

1 Kr. grün  mit perfektem K1 MAINZ 5 5 70, Luxus 1218  19  P   4 Gebot

1 Kr. grün  auf Luxusbfst. mit idealem Th.&T.-K1 ALSFELD 1219  19  P   5 Gebot

2 Kr. orange mit zentr. Th.&T.-K1 ERBACH, Kab 1220  20  P   4 50.-

2 Kr. orange auf Luxusbfst. mit idealem Th.&T.-K1 ALSFELD 1221  20  P   5 100.-

2 Kr. orange auf Luxusbfst. mit idealem Th.&T.-K1 ORTENBERG 1222  20  P   5 70.-

2 Kr. orange mit 1 Kr. grün auf Kab-Brief mit K1 GIESSEN ST.P.E. 18 8 71 1223  20,19  P   6 120.-

3 Kr. karmin a. Luxusbfst. mit zentr. Th.&T.-K1 NECKAR-STEINACH 1224  21   5 Gebot

3 Kr. karmin a. dek. Firmenwerbeumschlag nach amerikanischem Muster für die Nähmaschinenfabrik Moritz Weiler  Frankfurt 
nach Wien und zurück da abgereist, Umschlag etwas fehlerhaft 

1225
 21 

 P  
 6 150.-

3 Kr. auf Brief aus Michelstadt nach Mainz dann umadressiert mit Vermerk "eiberufen zum Militär" und als Feldpostbrief nach  
Darmstadt, dann zurück und zur Ermittlung des Absenders geöffnet mit viol. Ra1 Unbestellbar und entspr. hs. Vermerk und bei  
der OPD mit entsprechenden Lacksiegel wieder verschlossen, selten! 

1226

 21 

 P  

 6 150.-

3 Kr. auf Kab-Correspondenzkarte mit K1 PFUNGSTADT 1227  21   6 40.-

3 Kr. im ungewöhnlichen Viererblock auf PD-Brief aus Frankfurt 6.6.71 nach Chambery 1228  21 (4)   6 80.-

4mal 3 Kr. karmin als MeF auf Kab-PD-Brief aus Frankfurt nach Bologna 1229  21 (4)   6 50.-

3 und 7 Kr. a. 2 Luxusbriefstücken mit je idealem Th.&T.-K1 THEMAR 1230  21,22   5 Gebot

3 Kr. rot in seltener Währungsmischfrankatur mit 2 Gr. blau a. Recobrief FRANKFURT A.M. 28/7 (1870) nach 
Münster,  2 Gr. waager. Bugspur  

1231 
 21,17  

 P   
 6  250.-

3 und 7 Kr. a. Kab-Charge-Brief mit Th.&T.-K1 GROSS-STEINHEIM 1/11 1232  21,22   6 40.-

7 Kr. a. Luxusbfst. mit zentr. Th.&T.-K1 OFFENBACH 1233  22   5 Gebot

18 Kreuzer graubraun gezähnt mit Teil der unteren Nachbarmarke auf Kab-Bfst. mit sehr klarem K1 WORMS 27 11  
1871, signiert, Mi. 2200.- €  

1234 
 23  

 P   
 5  1000.-

1/2 Sch. a. gelbem Luxus-Ortsbrief mit besserem Rae HAMBURG P.E.8/UHLENHORST 1235  24   6 40.-

10 Gr. grau mit selt. Ortsstempelentwertung durch K2 DEUTSCH.... WARN  23 7 69, etwas Zahnf., Mi. 500.- € 1236  25   4 50.-

10 Gr. grau, senkr. Paar a. Kab-Bfst. mit hs. Breslau Bl. Bhf. und übergeh. K1 BERLIN, Mi. 180.- € 1237  25 (2)  P   5,f 60.-

30 Gr.  graublau mit hs. Entwertung Rheydt 4/3 71, sauberes Prachtstück, Mi. 170.- € 1238  26   f 30.-

30 Gr. graublau, waager. Paar a. Kab-Bfst. mit hs. Schirwindt, Mi. 400.- € 1239  26 (2)  P   5 150.-

30 Gr. graublau, senkrechtes gut gezähntes Paar auf Kab-Bfst. mit seltener Doppel Entwertung durch Huf.-Stempel  
CREFELD  BHF. 9 DECBR. 71 und Federzug  

1240 
 26 (2)  

 P   
 f,4,5  300.-

3mal 1 Gr. als MeF auf Kab-Brief in die USA mit Ra3 NEUSTADT E/W/BAHNHOF und L1 FRANCO, zus. roter K1 NEW  
YORK PAID ALL 

1241
 16(3) 

 
 6 50.-

NDP-DIENSTMARKEN  

1/4 Gr. im 4erBlock auf Kab-Bfst. mit K1 KALTENKIRCHEN  8 6 71, Mi. 300.- € 1242  1 (4)  P   5 100.-

1/3 Gr. als selt. EF auf Kab-Ortsbrief Hannover 1243  2   6 70.-

1/3 Gr. im senkr. Dreierstreifen auf Luxusbrief mit Ra2 MEHLSACK 1244  3 (3)   6 40.-

1/2 Gr. im 4erBlock a. Brief mit K2 HERFORD 26 5 71, ein paar stumpfe Zähne 1245  3 (4)   6 50.-

1/2 Gr. und 1 Gr. a. Behändigungsschein mit K1 SPANGENBERG, rs. handschr. postal. Vermerk 1246  3,4   6 50.-

1 Gr. im Paar a. Kab-Brief mit K2 FRIEDEBURG 1247  4 (2)   6 Gebot

1 Kr. mit sauberem K1 FRANKFURT, Kab, sign. u.a. Lange, Mi. 320.- € 1248  6  P   4 90.-

1 Kr. mit waager. Paar 3 Kreuzer auf Brief mit K1 FRANKFURT A.M. nach Niederrad, Brief Mittelbug, Marken  
tadellos, seltene Frankatur, Mi. 1420.- €  

1249 
 6, 8 (2)  

 P   
 6  500.-

2 Kr. auf Kab-Bfst. mit Th. & T.-K1 NIDDA, sign. Grobe, Mi. 1000.- €  1250  7   P    5  350.-

3 Kr. tadellos zentr. gestempelt, Mi. 60.- € 1251  8   4 Gebot

3 Kr. als EF auf Brief mit K1 GAMMERTINGEN 15 11, Umschlag etwas bügig, Mi. 250.- € 1252  8   6 80.-

3 Kr. als EF auf Kab-Brief mit K1 FRANKFURT A.M., Mi. 250.- € 1253  8   6 70.-

3 Kr. in seltener Mischfrankatur mit Freimarke 3 Kr. karmin a. Kab-Bfst. mit sauberen Th. & T.-K1 HECHINGEN 1254  8+21  P   5 150.-

7 Kr. mit sauberem K1 FRANKFURT, Kab sign. Rohr, Mi. 350.- € 1255  9  P   4 90.-

7 Kr. auf Kab-Brief mit Th.&T.-K1 NEUSTADT BEI COBURG nach Sonneberg, Mi. 900.- €  1256  9   P    6  300.-

1/4 Gr. im senkr. Paar a. Kab-Brief mit K1 GROSS-BAUM 28 8 70, Mi. 250.- € 1257  1(2)   6 80.-

Telegrafen Marken, 4 saubere Werte mit Federzugentwertung in übl. Erhaltung, Mi. 240.- € 1258  T1,3-5   f 70.-

Telegrafen Marke 1 1/4 Gr. mit Federzug, tadellos, Mi. 300.- € 1259  T2  P   f 100.-

Telegrafen Marke 8 Gr. mit Federzug, tadellos, Mi. 220.- € 1260  T6  P   f 70.-

Telegrafen Marke 30 Gr.  mit Federzug, tadellos, Mi. 250.- € 1261  T8  P   f 75.-

NDP-GANZSACHEN  

1 Gr. GSU als selt. Fremdverwendung in Österreich mit K1 MERAN 31 3 71 nach Wittlage, der Wertstempel  dann mit der  
Bahnpost entwertet durch L3 DEUTZ/HANNOVER 

1262
 U1A 

 P  
 7 150.-

1 Gr. GSU als Kab-Wertbrief mit Ra3 LASKOWITZ/REG.BEZ. MARIENWERDER/1 2 73 mit hs. "Kasten:Brief/Butzke  
sowie Im Kasten vorgefunden nichts von ... bezahlt" und blaue Nachtaxe 4, selten! 

1263
 U1A 

 
 7 75.-

1 Gr. GSU mit Sächs. BP-K1 DRESDEN-GOERLITZ I V und hs. Aufgabe Bautzen, Luxus 1264  U1A   7 60.-

1 a. 2 Gr. GSU Klappenst. K2 mit Ra2 SEESEN, Kab, Mi. 200.- € 1265  U1A   7 60.-

1/3  Gr. Streifband mit Absendervordruck Samen-Handlung Eduard Monhaupt d. Aeltere. Breslau 1870 gelaufen 1266  S1   7 50.-
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NDP-GANZSACHEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1/3 Gr. Streifband mit kpl.  Zeitungsblatt als Luxus-Ortsbrief Berlin 1267  S1   7 30.-

seltenes 1 Kr. Streifband mit K1 MAINZ nach Eulenburg, Mi. 185.- € 1268  S2   7 70.-

1 Gr. a. Brschwg.  2 Sgr. GSU mit K2 WOLFENBÜTTEL, Marke zum Nachweis gelöst, Mi. 125.- € 1269  U4A   7 20.-

1 a. 3 Gr. GSU mit K2 BRAUNSCHWEIG 7 APR: 1869, Mi. 125.- € 1270  U5   7 30.-

1 a. 1 Gr. GSU mit K2 NEUSTRELITZ, Kab, Mi. 100.- € 1271  U9A   7 20.-

1 a. 2 Sgr. GSU mit K2 LALENDORF, li. schwacher Bug, Mi. 150.- € 1272  U10A   7 45.-

1 Gr. a. Meckl. Strel. 3 Sgr. GSU mit K2 PARCHIM, Marke zum Nachweis gelöst, Mi. 110.- € 1273  U11A   7 20.-

1 a. 3 Gr. Oldenburg GSU mit K2 VAREL nach Wittmund, Marke zur Kontrolle gelöst, Umschlag li. oben verkl. Einriss, Mi.  
350.- € 

1274
 U15A 

 
 7 70.-

1 Gr. breit a. Oldenburg 1 Gr. GSU mit Ra3 OLDENBURG, Marke zum Nachweis gelöst, Mi. 60.- € 1275  U17   7 Gebot

1 Gr. a. 2 Sgr. GSU B-Format mit klarem Ra2 LOEWENHAGEN nach Berlin an den Königl. Lotterie Kolleukteur, blaue Taxe  2, 
waager. Bugspur, Mi. 1000.- € 

1276
 U29B 

 P  
 7 200.-

1 Gr. a. 3 Sgr. GSU mit Vollabklatsch des rosa Wertstempels, dieser auch mit Ausgabestempel entwertet 1277  U30A   7 Gebot

1 Gr. a. 3 Sgr. GSU B-Format mit Beifr. 2mal 1/4 Gr. und 1 Gr. als Wertbrief mit Ra2 NEUSALZ nach Liegnitz, geringe  
Altersspuren 

1278
 U30B+1 (2),4 

 P  
 7 100.-

2 Gr. a. 2 Sgr. GSU als Wertbrief mit K2 RAHDEN 3 10 71 1279  U31  P   7 100.-

2 Gr. a. 2 Sgr. Preußen GSU mit K1 BUXTEHUDE, kl. Einriss, Marke zum Nachweis gelöst, Mi. 225.- € 1280  U31A   7 30.-

2 Gr. a. 2 Sgr. GSU mit Beifr. 1 Gr. als Luxus-Recobrief mit K1 BERTRICH 29 4 70 1281  U31A+16  P   7 100.-

1 Gr. a. 3 Pfge. GSU mit Hannover-K2 IEMGUM, Mi. 100.- € 1282  U32   7 25.-

1 Gr. a. 3 Pfg. GSU Preußen mit K2 BERLIN, Mittelbug, Marke zum Nachweis gelöst, Mi. 100.- € 1283  U32   7 Gebot

1 Gr. a. 1 Sgr. GSU mit K1 GODESBERG 2 3 69 nach München, Kab, Mi. 150.- € 1284  U34   7 50.-

1 Gr. a. s 3 Sgr. GSU mit K1 WEIMAR, Kab, Mi. 225.- € 1285  U36   7 60.-

1 Gr. a. 2 Kr. GSU mit K1 LOCKEN 4 5 69, unten waager. Bugspur, Mi. 140.- € 1286  U39   7 35.-

1 Gr. a. 6 Kr. GSU mit Ra2 SOLDIN, Kab, Mi. 125.- € 1287  U41   7 30.-

1 Gr.  a. 6 Kr. Preußen GSU mit K2 Berlin, Marke zum Nachweis gelöst, Mi. 125.- € 1288  U41   7 25.-

3 a. 1 Kr. GSU mit K1 GIESSEN 14 8 69, Kab, Mi. 135.- € 1289  U43   7 35.-

3 Kr. a. 2 Kr. GSU mit K1 BINGEN, Kab, Mi. 150.- € 1290  U44   7 45.-

3 Kr. a.  2 Kr. GSU mit Ra3 HOMBERG A.D.OHM, Marke zum Nachweis gelöst, Mi. 150.- € 1291  U44   7 30.-

3 a. 3 Kr. GSU mit K1 GIESSEN, Luxus, Mi. 150.- € 1292  U45   7 45.-

3 Kr. a. 6 Kr. GSU mit K1 GIESSEN, Kab, Mi. 125.- € 1293  U46   7 30.-

1 Gr. a. 6 Kr. Preussen GSU mit K1 MAINZ, Marke zum Nachweis gelöst, Mi. 125.- € 1294  U46A   7 20.-

3 Kr. a. 9 Kr., GSU mit K1 GIESSEN, Kab, Mi. 150.- € 1295  U47   7 45.-

1 Gr. a. 3 Ngr. GSU mit Beifr. 1 Gr. und Ra2  DRESDEN, Kab 1296  U51A+16   7 50.-

1 Gr. a. 5 Ngr. GSU mit Ra2 DRESDEN, Kab, Mi. 220.- € 1297  U52A+  P   7 80.-

2 Gr. a. 2 Ngr. GSU mit Beifr. 1 Gr. als Kab-PD-Brief mit K2 LEIPZIG nach Mailand 1298  U53A+16  P   7 200.-

1 Gr. a. Sachsen  1/2 Ngr. GSU mit K2 LEIPZIG, Marke zum Nachweis gelöst, Mi. 50.- € 1299  U54A   7 Gebot

1 Gr. a. 1 Ngr. GSU B-Format mit Ra3 REICHENAU, Mittelbug, Mi. 200.- € 1300  U55B   7 50.-

1 Gr. a. 2 Ngr. GSU mit selt. Entwertung durch 2mal ra1 MEISSEN, Kab, rs. BP-L3 LEIPZIG/DRESDEN 1301  U56A  P   7 100.-

1 Gr. a. Sachsen 2 Ngr. GSU mit K2 LEIPZIG, Marke zum Nachweis gelöst, Mi. 175.- € 1302  U56A   7 35.-

1 Gr. a. 3 Ngr. GSU B-Format mit Beifr. 2 Gr. als Kab-Recobrief mit K2 LEIPZIG, Mi. 300.- € 1303  U57B+17  P   7 100.-

1 Gr. GAA a. kleinem Luxsubrief mit Ra3 VILLMAR/REG.BEZ.WIESBADEN 1304  GAA1  P   6 100.-

1 Gr. GAA a. kleinem Luxusbrief mit K1 MINDEN 30 8 70 1305  GAA1   6 50.-

1 Gr. GAA a. Brief mit K1 BERLIN, minim. Druckspur 1306  GAA1   6 40.-

1/3 Gr. GSU Angelegenheiten der Victoria National-Invaliden Stiftung mit  durchkreuzter Anschrift und hs. kassiert auf dem  
Wertstempel 

1307
 PU1 

 
 7 50.-

1/3 Gr. grün als EF auf kleinem Kab-Ortsstreifband, Mi. 250.- € 1308  GAA3  P   7 100.-

ELSASS LOTHRINGEN-Vorphilatelie und Ortsstempel  

ARS AN DER MOSEL 18 6 72, K1 a. portofreier Reichsdienstsache, FB Krug 1309    6 80.-

DRUSENHEIM 26 7 72, K1 a. Dienstbrief vom Bürgermeister Dalhunden nach Hagenau, rs. Huf.-Stempel 1310    6 50.-

GEISPOLDSHEIM 19 2 71, K1 a. Dienstbrief vom Bürgermeister Hangenbieten 1311    6 50.-

MARKOLSHEIM, K1 1873 auf portofreiem Dienstbrief nach Mussig 1312    6 35.-

MARKOLSHEIM, K1 1881 a. mit 10 taxiertem Brief vom Steueramt 1313    6 35.-

PFAFFENHOFEN 4 2 71, K1 a. Dienstbrief vom Bürgermeister Morschwiller 1314    6 50.-

ROESCHWOOG 29 5 72, K1 a. Dienstbrief vom Bürgermeister Fortsfeld, rs. Huf.-Stempel HAGENAU i. ELS: 1315    6 50.-

ELSASS-LOTHRINGEN  

3 ungebrauchte Vordruckkarten Carte de Correspondance mit 2,10 und 20 C. aufgeklebt mit abgeschn. Zähnen 1316    7 150.-

1 C. olivgrün mit zentr. K2 ST. AVOLD, Luxus gepr. Blecher, Mi. 120.- € 1317  1I  P   4 50.-

20 C. im waager. Paar a. Brief mit Huf.-Stempel COLMAR nach Frankreich, übergehender BP-Stempel PARIS  A   
AVRICOURT 

1318
 6I (2) 

 
 6 70.-
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OLDENBURG ORTSSTEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

OLDENBURG ORTSSTEMPEL  

HEPPENS, bl. Ra2 a. 1 Gr. GSU nach Carolinensiel, etwas altersfleckig 1319    7 30.-

OLDENBURG NACHVERWENDUNGEN  

APEN, Ra2 a. Behändigungsschein mit 1 Gr. nach Berlin, rs. Ra3 CABINETS-EXPEDITION 1320  DR19   6 30.-

DAMME, Ra3 a. Brief mit 1 Gr., kl. Eckzahnf. 1321  DR19   6 30.-

OLDENBURG  

1/3 Sgr. schw./grün, alls. voll-bis breitrd. mit sauberem Ra2 DAMME, kl. helle Stellen, Mi. 1300.- € 1322  1  P   4 150.-

1/30 Th.  Type III voll- bis breitrd. auf Kab-Brief mit blauem Ra2 VAREL 1323  2III   6 40.-

1 Gr. schw./blau, voll- bis breitrd.  auf Kab-Brief mit blauem Ra2 OLDENBURG nach Varel, Mi. 120.- € 1324  6a   6 40.-

1 Gr.  dunkelkobaltblau, Luxusstück mit blauem Ra2 BERNE, KB Berger, Mi. 220.- € 1325  12a  P   4 70.-

1 Gr. blau, dreis. breitrd. sonst Randlinienschnitt a. weißem Brief mit bl. K2 OLDENBURG nach Bremen 1326  12a  P   6 140.-

1 Gr. rosa auf Luxusbfst. mit idealem blauen Ra2 NEUENBURG, KB Brettl 1327  17A  P   5 40.-

1 Gr. a. Kab-Brief mit besserem blauen Ra2 SANDERSFELD 1328  17A   6 50.-

OLDENBURG GANZSACHEN  

1 Gr. GSU mit bl. Ra2 OLDNEBURG nach Altenoythe, hs. zu wenig und blaue I 1329  U2A   7 40.-

PREUSSEN VORPHILA  

AACHEN, kleine K1 1831 und selt. K1 MIL.BRIEF.ST. a. Brief nach Ermsleben 1330    6 75.-

Charlottenburg, Kab-Tax-Brief 1809 mit Inhalt nach Eschenau, hs. in rot Chr. und schwarz p. Leipzig sowie frey zur  Grentzen1331
 

 
 6 40.-

CHARLOTTENBURG, L1 1839 mit hs. Datum a. Kab-Taxbrief 1332    6 35.-

CÖLN, Fgh.-K1 a. selt. portofreiem Brief mit Ra3 ANGELEGENHEIT:D:/BIBEL GESELL=/SCHAFT 1333    6 50.-

COELN, K2 a. Kab-Ortsbrief 1845 mit rs. bess. K2 St.P.COELN No. 2 1334    6 30.-

COELN, K2 a. selt. portofreiem Brief mit L1 Angelegenheit der Kölner Bibelgesellschaft 1335    6 50.-

Coblenz, 1705 kleiner Schiffs-oder Botenbrief mit Inhalt nach Merl, hs. franco 1336    6 100.-

P.100.P./COBLENTZ, L2 1810  a. kleinem Kab-Brief nach Luxemburg 1337    6 25.-

Cöpenick, hs. 24.2.1850 a. Kab-Postschein 1338    6 45.-

D'ERWITTE, selt. L1 a. datiertem Kab-Brief 1824, selten! 1339    6 80.-

EUPEN/19 FEBR., L2 1817 a. Kab-Taxbrief nach Schiedam, rs. roter Transit-L1 SITTART 1340    6 50.-

EUPEN, L2 1831 a. Taxbrief nach Francomont mit rs. rotem Schreib-L2 Duitschland/over Verviers 1341    6 40.-

EUPEN, Fgh.-K1 klar 1839 a. Brief mit Inhalt nach Emmels bei Trier 1342    6 Gebot

EUPEN, K2 und 2 Zahlenstempel 1 bzw. 3 rs. a. Kab-Paketbegleitbrief aus Cöln nach Raeren bei Eupen, vs. Lacksiegel 1343    6 50.-

EUPEN, Fgh.-K1 a. Kab-Taxbrief  1840 nach Francomont aus Nispert, rs. roter Ra2 ALLEMAGNE/PAR VERVIERS 1344    6 50.-

EUPEN, K2 1841 a. Brief nach Francomont mit rs. rotem K2 ALLEMAGNE/PAR VERVIERS 1345    6 40.-

EUPEN, K2 a. Brief nach Antwerpen mit hs. CP 25 in rot, 1843 1346    6 40.-

Eupen, 1849 kompletter Militaria Botenbrief nach Moresnet 1347    6 40.-

Kettenis, 1830 kompletter Botenbrief nach Hergenrad an den Bürgermeister mit rs. Siegelstempel der Steuerkasse Kettenis 1348    6 45.-

LICHTENRADE, der sehr seltene Fgh.-K1 a. Brief  1841 mit Inhalt, etwas fleckig, Kruschel 459= 7000,- DM  1349   P    6  350.-

Malmedy, Brief mit rotem L1 AACHEN nach Malmedy, innen auch hs. Vermerk von Kettenis 1350    6 40.-

MALMEDY/30.JUNI, L2 1819 a. Brief nach Beaune mit rotem L1 C.P.R:2 und Ra3 PRUSSE/PAR/GIVET, starker Bug 1351    6 30.-

MALMEDY/15.APR., L2 1835 a. Luxusbrief nach Francomont mit rs. rotem L2 Duitschland/over Spa 1352    6 45.-

MALMEDY/12. AUG, L2 und L1 FRANCO auf Kab-Taxbrief 1839 nach Francomont 1353    6 80.-

MALMEDY/3.JANR., L2 1844 a.Kab-Brief vom Bürgermeister an den Bürgermeister von Dison mit rs. selt. rotem L2  
ALLEMAGNE/PAR SPA 

1354
 

 
 6 50.-

Neusalz, kompletter Kab-Schnörkelbrief nach Sprottau 1355    6 50.-

OLDENDORF/UNTERM LIMBERG, L2 1819 a. Luxusbrief nach Paderborn, selten! 1356    6 100.-

SIEN, K2 a. 2 Briefen 1849, stempelloser Brief 1848, 2 Postscheine 1903 und K1 1895 a. GSK 1357    6 20.-

SPANDAU, seltener ROTER L1 1825 a. Kab-Postschein, KBHW unbekannt 1358   P   6 150.-

SPANDOW, L2 1833 a. Kab-Brief 1359    6 Gebot

STETTIN, L2 1831 a. Kab-Cholera Paketbegleitbrief mit K1 SAN St. 1360    6 80.-

DE TREVES, L1 in untersch. Typen a. 5 Kab-Briefen 1361    6 100.-

DE TREVES, seltener roter L1 a. kleiner Kab-Hülle 1762 nach Münster 1362   P   6 100.-

De Treves, hs. in rot a. Kab-Hülle nach Münster um 1780 1363    6 40.-

V.TRIER, L1 a.Kab-Paketbegleitbriefhülle, Feuser 3606-4 1364    6 30.-

TRIER, roter L1 a. 2 Kab-Briefen, einmal mit PP, einmal mit Franchistempel 1365    6 70.-

101/TREVES, L2 in rot und 3mal schwarz a. 4 Belegen, 2mal Franchisestempel 1366    6 50.-

TRIER, roter L1  1815 auf Luxusbrief mit Inhalt 1367    6 40.-

TRIER NACHM., K2 a. Kab-Auslagenbrief aus Luxemburg mit blauem Ovalst. PRIVAT POST UNTERNEHMUNG von  
TRIER nach LUXEMBURG, mehrere Taxen  nach Bürstadt 

1368
 

 P  
 6 150.-
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PREUSSEN VORPHILA Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

TRIER VORM., K2 a. Kab-Auslagenbrief aus Luxemburg mit blauem Ovalst. PRIVAT POST UNTERNEHMUNG von TRIER  
nach LUXEMBURG, mehrere Taxen  nach Bürstadt 

1369
 

 P  
 6 150.-

Zachau 1678, kompletter kleiner Luxus-Schnörkelbrief nach Sprottau, Text u.a. "wegen wehrung der ungarischen Rebellen" 1370    6 30.-

ZEHLENDORF, L1 und hs. Datum a. Kab-Briefhülle 1371    6 75.-

PREUSSEN ORTSSTEMPEL  

Astenet, vorgedrucktes kleines Streifband auch Aachen mit Ra2 für Amtsblätter und Anzeiger an die Kaiserliche Post  
Expedition Astenet 

1372
 

 
 6 50.-

BERLIN, K2 a. Kab-Paketbegleitbrief mit hs. in rot rs. Friedenau 1373    6 50.-

BERLIN, selt. roter Ra2 rs. a. Paketbegleitbrief aus Neustrelitz, KBHW 33 1374    6 50.-

BERLIN.POST-EXP.17/FRANKF.BAHNH./24 7 63, besserer Ra3 a. Kab-Brief 1 Sgr., KBHW 428a+500,- 1375  16   6 65.-

BERLIN.POST-EXP:9/POTSDAM.BAHNH./23 11 64, selt. Ra3 in schwarzviolett a. Kab-Ins.-Dok., nur von diesem Tag  
bekannt  

1376 
 

 P   
 6  250.-

BERLIN/POST-EXP.15./64*, Ra3 ohne Tag/Monat und Uhrzeit a. Einl.-Schein, selten! KBHW 410+300,- 1377    6 70.-

BERLIN P.E. No.12 10 12 65, blauer K2 a. Taxbrief mit kpl. Warenprobe innen in die Schweiz 1378    6 70.-

BERLIN.POST.-EXP.17/FRANKF.BAHNH./18 5 65, Ra3 a. Kab-Orts-Ins.-Dok, rs. ungew. Ausgabest. 1379    6 30.-

BERLIN.POST-EXP.17/FRANKF. BAHNH./1 5 65, Ra3 2mal a. 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Beifr., KBHW 428a + 800,- 1380  16+U26A   7 100.-

BERLIN.POST-EXP.9./POTSDAMER BAHNHOF/9 2 65, Ra3 a. 2 Sgr. GSU, Kab 1381  U28A   7 25.-

BERLIN/P.E.30 LICHTENBERG/1.11.66, blauer Ra3 ideal a. Luxusbfst. 1 und 3 Sgr., Ersttag und lt. Kruschel nur 
dieses  Bfst. aus 1866 bekannt  

1382 
 16+18a  

 P   
 5  250.-

BERLIN/POST-EXP. 3/25 1 66, blauer Ra3 ohne Stern a. Kab-Brief mit 2 Sgr., gepr. Flemming, KBHW 257b 1383  17a   6 50.-

BERLIN-FRIEDRICHSFELDE MAGER-VIEHHOF 11.5.33, klar a. Orts-R-Brief mit entspr. R-Zettel, 8 Pf. Mgl. 1384    6 80.-

BRÜGGEN, K2 1867 a. Taxbrief mit Inhalt nach Hauset bei Eynatten, vorne rote Taxe 1 durchstrichen und rs. 1/2 Sgr. 1385    6 40.-

CHARLOTTENBURG, roter K2 1859 a. Kab-Postschein 1386    6 100.-

CHARLOTTENBURG, apt. K2 1863 a. Postschein für einen Recobrief 1387    6 40.-

COELN, K2 und Beamten-Ra1 TEMPEL   1861   auf  portofreier  Justizsache  nach  Raeren  bei  Eupen,  Luxus,  Ditgen  Abb. 
191  

1388
 

 
 6 50.-

DÜSSELDORF 14 NOVBR. 65, Huf.-Stempel klar a. Luxus-Paketbegleitbrief mit rs. vollständigem Lacksiegel einer Buch- und  
Kunsthandlung mit vollem Inhalt 

1389
 

 
 6 100.-

EMPEL, selt. Ra2 aus dem Rheinland a. 2 Sgr GSU mit Beifr. 1 Sgr. rosa, kl. Fehler 1390  6a+   7 50.-

ERFURT FN 1 13/2 67, roter K1 a. kleinem rosa Kab-Brief 1391    6 30.-

EUPEN, Fgh.-K1 1836 a. Kab-Taxbrief  nach  Triest  mit  L1  FRANCO  GRENZE  und  rotem  K1 AUSLAGE VON 
AUGSBURG  

1392
 

 
 6 50.-

EUPEN, K1 auf gedrucktem postamtl. Zettel betreffend aus versehen zu wenige erhobenes Franco zu ersetzen, selten! 1393    6 80.-

EUPEN, K1 1853 a. Kab-PD-Brief nach Limbourg, hs. franco 1394    6 50.-

EUPEN, K1, Taxst. 75, roter Ra1 PT.1R. und rs. roter L3 Coeln/Verviers auf Brief nach Frankreich 1853 1395    6 50.-

EUPEN,K1 1854 und Taxst, 45 und rote Ra1 PR.1R. a. Kab-Brief nach Libourne 1396    6 40.-

EUPEN, Ra2 1861 a. portofreiem Dienstbrief aus Aachen über Eupen nach Moresnet mit kpl. Inhalt 1397    6 50.-

EUPEN, K1 a. Postvorschuss-Paketbegleitbrief mit K2 AACHEN PACKKAMMER nach Hergenrath mit rs. postal. Vermerk  
von dort 

1398
 

 
 6 50.-

EUPEN, Ra2 1864 a. Kab-Taxbrief nach Frankreich 1399    6 30.-

EUPEN, Paketbegleitbrief aus Cöln mit rs. Ausg.-K1 mit Zierstück und Zahlenst. 3, 1866 1400    6 25.-

Eynatten, handschr. 1851 a. seltener Zeitungsgeldquittung vom Königl. Preuss. Post-Amt 1401    6 60.-

EYNATTEN, K2 a. Kirchensache nach Cöln, kl. Einriss 1402    6 60.-

Glogau Bhf., hs. und rs.  Ra3 EISENB.POST-BUREAU No. 4/GLOGAU-HANSDORF 1857 a. Taxbrief 1403    6 30.-

GOLLASCHOWITZ 5 9 67, K2 und rücks. der seltene große Paketkleber a. 2 Sgr. GSU als Paketbegleitbrief, etwas rau  geöffnet1404
 U27A 

 
 7 30.-

HANNOVER FN 2 14/10 67, roter K1 a. Kab-Brief 1405    6 25.-

HERBESTHAL, Ra2 a. kleinem Kab-Brief mit 1 Sgr. nach Eupen 1406  16   6 60.-

Herbesthal P 5, handschr. rücks. a. Paketbegleitbrief aus Braubach mit L2 1861 nach Huy in Belgien als Transitvermerk, rs.  
weiterer K1 NIEDERLAHNSTEIN, selten! 

1407
 

 
 6 80.-

HORHAUSEN, selt. Ra2 a. Kab-Schulsachen Hülle 1408    6 30.-

KEMPFELD, K2 a. Kab-Kirchensachen Hülle 1409    6 20.-

LICHTENRADE, Ra2 und Krone Posthornstempel a. Ins.-Doc. schön zeigbar 1410    6 35.-

LICHTENRADE, 2mal der seltene Ra2 a. 1 Sgr. GSU B-Format mit 2 Sgr. Beifr. als Luxus-Wertbrief nach Berlin 1411  17a,U26A  P   7 200.-

MALMEDY, Ra2 und beide K2 a. 3 Kab-Briefen u.a. nach Raeren bzw. Weismes 1412    6 60.-

MALMEDY, Zier K2 1860 auf Kab-Taxbrief nach Frankreich 1413    6 40.-

MALMEDY, Zier-K2  auf Militariabrief aus Oudrewarche (Weismes) mit blauem Absendersiegel vom Bürgermeister von  
Weismes nach Franchorchamps (Belgien) über Spa, seltener portofreier Brief Grenzüberschreitend 

1414
 

 
 6 70.-

MALMEDY, Zier-K2 1862 a. Kab-PD-Brief mit roter Taxe 3 1/2 nach Lille 1415    6 40.-

MALMEDY, Zier-K2 1863 rs. auf Brief aus Liege nach St. Vith mit Ra1 BELG.1erN 1416    6 50.-

MALMEDY 19/2 64, K2 a. Kab-Paketbegleitbrief nach Büllingen 1417    6 35.-

MALMEDY 5/10 65, K2 a. PD-Brief nach Frankreich, mehrfach nachgesandt mit diversen Stempeln und handschr.  Vermerken1418
 

 P  
 6 80.-

MAYWALDAU, besserer Ra2 a. 3 Sgr. GSU B-Format, waager. Bug 1419  U22B   7 30.-

MEHLAWISCHKEN, ra2 a. 1 Sgr. GSU nach Tilsit 1420  U26A   7 30.-
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PREUSSEN ORTSSTEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

SPANDAU, viol. L1 rs. a. Recobrief mit vorne Ra2 SPANDAU nach Charl. aus 1864 im KBHW nur mit diesem Datum  erwähnt1421
 

 
 6 100.-

SPANDAU/BAHNHOF, selt. Ra3 a. Kab-Brief mit 2 Sgr. preußischblau und 1 Sgr. rosa, im KBHW mit LP und im  
Kruschel nur auf Ganzsache mit 10000,- DM bewertet, Liebhaberstück!  

1422 
 16,17b  

 P   
 6  500.-

STETTIN, Ra1 als selt. Entwertung auf 2 Sgr. GSU an einen Leutnant im 1. Thüringischen Infanterie Regiment No. 1 in  Berlin 
mit vs. L1 v. LOEWENKLAU, rs. BP-L3 CÖSLIN/BERLIN 

1423
 U27A 

 P  
 7 75.-

ST. VITH, selt. Ra2 1853 a. kleinem Luxusbrief mit L1 FRANCO nach Vianden in Luxemburg, rs. K2 DIEKIRCH 1424   P   6 100.-

AUS SWINEMÜNDE/P. DAMPFS., Ra3 a. 1 Sgr. GSU B-Format, bügig 1425  U20B   7 100.-

Entlastet Trier, der seltene K2 a. Kab-Hülle von Coblenz nach Trier und zurück mit blauer Taxe 2 1426   P   6 100.-

ÜRZIG, Ra2 a. 1 Sgr. GSU nach Manderscheid 1427  U26A   7 30.-

PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN  

AACHEN 13.OCT.68, selt. K2 in belgischer Form a. Kab-Brief mit NSP 1 Gr. 1428  NDP4  P   6 150.-

BERLIN POST-EXP:23 24/3 68, seltener grünblauer K1 a. Kab-Dienstbrief KBHW 487c + 800,- 1429    6 150.-

BERLIN/P.E. 32 (RIXDORF)/17/12 68, blauer Ra3 a. Kab-Ortsbrief 1430    6 100.-

BERLIN/POST-EXP. 13., blauer Ra3 1868 a. Kab-Brief, KBHW 387b 1431    6 65.-

BERLIN/POST-EXP. 1/12 5 68, bl. Ra3 a. Kab-Brief 1 Gr. NDP, KBHW 160b+ 450,- DM 1432  NDP16   6 60.-

BERLIN P.E.No. 12, bl. K2 1868 a. Brief "gegen  Postinsinuationsdokument Portofreie Justiz Sache Express" 1433    6 Gebot

BERLIN/P.E. 34 (OSTBAHNHOF)/2/10 68, blauer Ra3 a. 1 Gr. NDP GSU, KBHW 562a + 600,- 1434  NDPU1A  P   7 100.-

BERLIN.POST-EXP.9/POTSDAMER BAHNHOF/11/3 69, sehr selt. blauer Ra3 mit 6strahligem Stern auf Luxusbrief 
1  Gr. , ex  Kuphal, KBHW 334a  

1435 
 NDP16  

 P   
 6  250.-

BERLIN/POST-EXP. No. 7/7 5 69, der nur an diesem Tag benutzte Ra3 a. Kab-Ortsbrief mit 1 Gr. NDP, KBHW 295a 1436   P   6 150.-

BERLIN P.E. 8 F 29 11 69, viol. K1 a. Kab-PD-Brief nach Paris, KBHW 315v + 400,- 1437    6 80.-

BERLIN /P.E. 33 (TEMEPLHOF)/24.2.69, blauer Ra3 a. Kab-Ins.-Dok, KBHW 556a+500,- 1438    6 80.-

BERLIN/POST-EXP. 16/27 5 69, Ra3 a. Kab-Brief NDP 1 Gr., KBHW 417c + 400,- 1439  NDP16   6 70.-

BERLIN P.E.15 11/6 69, K1 a. Kab-Brie 1 Gr. NDP, KBHW 411b+300,- 1440  NDP16   6 45.-

BERLIN/POST-EXP.7/30 5 69, selt. Ra3 a. 1 Gr. Aufbr. GSU, etwas unsanft geöffn., lt. FA Flemming bisher späteste  
Verwendung dieses Stempels, KBHW 295a=LP  

1441 
 NDPU28A  

 P   
 7  250.-

BERLIN/P.E.32 (RIXDORF)/15/1 70, sehr selt.  Ra3 a. Luxusbrief mit 1 Gr. NDP, gepr. Kruschel +3000,-, KBHW 553c 1442  NDP16   P    6  600.-

BERLIN P.E. 9 F 28.1.70, grauviol. K1 a. Kab-PD-Brief nach Paris 1443    6 100.-

BERLIN P.E. 8 F 17 3 70, viol. K1 a. Kab-Paketbegleitbrief nach Bonn 1444    6 60.-

BERLIN P.E: 36 GOERLITZ-B 19/9  71,  selt.  K1  minim.  nachgezeichnet  auf  Brief  mit  1  Gr.  NDP,  selten! KBHW 578b 
LP  

1445
 NDP16 

 P  
 6 200.-

BERLIN/POST-EXPED. No. 8/5 5 71, guter Ra3 a. Kab-Insinuationsdokument, KBHW 311 + 600,- 1446  NDP17  P   6 100.-

BERLIN/P.E.30 (LICHTENBERG)/1/8 71, selt. Ra3 a. Kab-Ins.-Dok 1447    6 80.-

BERLIN P.E. 7 20/10 71, roter K1 a. Kab-PD-Brief nach Frankreich, KBHW 299 + 250,- 1448    6 70.-

BERLIN P.E.III 23 12 71, K1 a. Kab-Behänd.-Schein mit Paar NDP 1 Gr., KBHW 261+350,- 1449  NDP16 (2)   6 65.-

BERLIN.POST.EXP. 9/POTSDAMER BAHNHOF/9 1 71, Ra3 a. Insin. Dokument mit Paar 1 Gr., KBHW 333=300,- 1450  NDP16 (2)   6 50.-

BERLIN P.E. 8 F 2 1 72, roter K1 a. Kab-Brief, 2. Tag des Deutschen Reiches 1451    6 150.-

BERLIN/POST-EXP: 14/8 4 72, Ra3 sehr spät nachverw. a. Kab-Brief DR 1 Gr., lt. Hb. nur bis 1864, in blau bis 1867 und  apt. 
auf Postschein 

1452
 DR4 

 
 6 100.-

BÜLLINGEN 12 1 79, selt. K2 a. Prachtbrief mit 10 Pfge. nach Honsfeld 1453  DR33   6 50.-

BURG-REULAND, RA2 1875 a. Brief mit 10 Pfge. (oben Schere) 1454  33   6 40.-

BURG REULAND, Ra2 als AK-Stempel auf Auslagen Paketbegleitbrief aus Cöln mit rs. handschr. Vermerken des Briefträgers  
und des Pfarrers von Reuland 

1455
 

 
 6 100.-

CHARLOTTENBURG, apt. Ra2 1870 a. Kab-Postschein 1456    6 40.-

CHARLOTTENBURG 27.11.71, Grotesk Ra2 aus der Reichspostzeit auf Paketbegleitbrief (Bug außerhalb der  
Frankatur) mit 1 Gr. karmin und waager. Paar 2 gr. blau nach Lauban. Es handelt sich hier um den frühesten  
bekannten Abschlag dieses Ablösestempels, von dem aus der NDP-Zeit nur noch ein weiterer Brief bekannt ist.  
Demzufolge ist dieser Stempel bei KBHW mit LP notiert  

1457 

 NDP16, 17 (2)  

 P   

 6  300.-

ENKIRCH 23 12 73, K2 a. 1 Gr. DR GSU 1458    7 30.-

EUPEN 22 9 69, K2 a. portofreiem Dienstbrief nach Hauset bei Eynatten 1459    6 25.-

EUPEN 17 10 76, K2 a. Kab-Brief mit 20 Pfge. 1460  DR34   6 30.-

EYNATTEN, K2 1882 rs. a. portopflichtiger Dienstsache aus Cöln nach Hauset b. Astenet, hs. geändert in Eynatten und  blaue 
Taxe 20 

1461
 

 
 6 40.-

GERSFELD 1 9 71, K2 a. NDP GSU 1 Gr., besserer Stempel des ehem. bayrischen Postortes 1462  NDPU1A   7 40.-

HERBESTHAL, Ra2 a. Paketbegleitbrief mit Ra2 CÖLN-BAHNHOF Auslagen nach Moresnet, rs. hs. Herbesthal und Porto  
60/4 Gr. 

1463
 

 
 6 50.-

HERBESTHAL, Ra2 a. Karte mit 1/2 Gr. orange, Karte kl. Einriss 1464  DR18   6 50.-

HERBESTHAL, 1875, Ra2 rs. a. eigentlich portofreiem Dienstbrief aus Burtscheid nach Moresnet mit 10 Pfg. Nachporto  belegt 
und Annahme deswegen verweigert 

1465
 

 
 6 50.-

FRANZ-BUCHHOLZ 2 6 74, K2 2mal a. Kab-Brief mit Paar 1 gr. 1466  DR19(3)   6 50.-

LICHTENRADE, Ra2 a. Kab-Brief 1 gr. kl. Schild 1467  DR4   6 40.-

LICHTENRADE, Ra2 1874 a. 1/2 Gr. GSK, KBHW V119+200,- 1468  DRP1   7 35.-

MALMEDY, K2 1868 auf Kab-Recobrief mit 1 und 2 Gr. NDP 1469  NDP4,5   6 60.-

MALMEDY 16 8 73, K2 a. Kab-Auslagenbrief mit mehreren geänderten blauen Taxen vom Gerichtsvollzieher nach Honsfeld  
bei Büllingen mit rs. K2 BÜTTGENBACH 

1470
 

 
 6 70.-
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PREUSSEN NACHVERWENDUNGEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

MALMEDY 3 1 74, K2 a. Kab-PD-Brief mit 1 und 2 Gr. nach Bordeaux 1471  DR19,20   6 50.-

MALMEDY, aptierter Ra2 mehrfach als sehr späte Nachverwendung a. AK 1472    6 40.-

MINDEN PACKKAMMER, K2 a. kleinem Kab-Paketbegleitbrief mit K2 NIENBURG und 2 Gr. NDP 1473    6 30.-

ORB 28 12 68, selt. K2 des ehem. bayrischen Postortes auf kleinem Brief mit NDP 2 Gr. , Umschlag li. minim. verkürzt 1474  NDP5   6 75.-

RAEREN, Ra2 a. PD-Brief mit Paar NDP 1 Gr. (1 Mgl.) nach Lüttich 1475  NDP16 (2)   6 50.-

RAEREN, Ra2 1884 a. Post Zustellungsurkunde mit hs. 30 fürs Porto 1476    6 45.-

RAEREN, Ra2 und Kleber aus Raren 1868 a. Kab-Paketbegleitbrief mit kpl. Inhalt nach Hergenrath Kreis Eupen 1477    6 70.-

REINERZ B:, K2 a. Luxusbrief mit 1 Gr. 1478  NDP4   6 25.-

Spandau, selt. blaue Ra1 2mal a. kleinem Luxusbrief mit 1 Gr. NDP nach Berlin, rs. Masch.-St. und bl. BP-L3  
BERLIN/HAMBURG, KBHW 186a, LP  

1479 
 NDP4  

 P   
 6  400.-

STETTIN FN 1 27/12 71, schwarzroter K1 a. Paketbegleitbrief 1480    6 25.-

ST. VITH, Ra2 a. 1/2 Gr. GSK, Kab 1481  DRP1   7 30.-

TEMPELHOF, selt. Formular L1 1887 a. Postschein 1482    6 80.-

WEYHERS 27 1, K2 ohne Jz. a. kleinem Brief mit NDP 1 Gr. (Durchstich Fehler), selt. Stempel 1483  NDP4  P   6 75.-

WIELITZKEN 6 3 69, Ostpreussen Grotesk K1 a. blauer Retour Recepisse mit NDP 2 Gr. 1484  NDP5   6 50.-

ZEHLENDORF, Ra2 a. Brief mit 1 Gr. (kl. Fehler) 1485  DR19   6 60.-

ZEHLENDORF, Ra2 ohne Uhrzeit a. 1/2 Gr. GSK, KBHW V 232+200,- 1486  DRP1   7 40.-

PREUSSEN NUMMERNSTEMPEL  

67 Balz/Vietz, perfekt a. 2 Sgr., Luxus 1487  3  P   4 30.-

106, klar a. Luxusbrief mit 3 Sgr. aus Hamburg nach Berlin, rs. BP-L3 HAMBURG/BERLIN 1488  4a  P   6 120.-

106, 2mal klar auf GSU 1 Sgr. mit breitrd. Paar 1 Sgr. schw./rosa und Ra3 BERLIN/ANHALTER-BAHNH., Kab 1489  2a (2),U  P   7 100.-

246, 2mal klar und Ra2 CHARLOTTENBURG auf Brief mit 2 vollrd. 1 Sgr. 1490  2a (2)  P   6 200.-

344, ideal und Ra2 DRENSTEINFURT auf Brief mit minim. tangierter 3 Sgr., wzg. Druckspur 1491  4a   6 100.-

397 und K1 EUPEN auf PD-Brief nach Antwerpen mit gering ber. 3 Sgr., rs. belg. BP- und AK-Stempel 1492  4a  P   6 120.-

494 Gleiwitz, ideal a. 1/2 Sgr. orange, Luxus 1493  1  P   4 Gebot

549 Grünberg, perfekt a. 1 Sgr. rosa, Luxus 1494  6a  P   4 Gebot

582 und K2 HANSDORF auf kleinem Kab-Brief mit 1 Sgr. 1495  2a   6 100.-

748, klar und L2 CÖPENICK/12.JULI a. Brief mit gering berührter 1 Sgr. schw./rosa, KBHW LP, nur wenige Stücke  
bekannt  

1496 
 2a  

 P   
 6  250.-

748 und L2 KONTOP a. Brief mit vollrd. 3 Sgr., Umschlag unten Fehlstelle 1497  4a   6 50.-

819 Lessen/Zuckau, ideal a. überrd. 3 Sgr., Luxus 1498  4a  P   4 50.-

842 Lichtenrade, klar a. vollrd. Prachtstück 1 Sgr. rosa 1499  6a  P   4 150.-

868, klar und Ra3 LISSA/R.B.POSEN auf kleinem Kab-Brief 3 Sgr. 1500  4a   6 30.-

886, ideal a. Luxusbrief mit überrd. 1 Sgr. und Ra2 LÜBBECKE 1501  2a  P   6 80.-

911 Malmedy, klar a. Kab-Stück 3 Sgr. orange 1502  8a   4 30.-

911, klar und Zier K2 MALMEDY auf kleinem Luxusbrief mit 1 Sgr. rosa nach Hergenrath, innen Inhalt aus Hergenrath und  
Malmedy sowie rücks. 2 versch.  Ausgabe Stempel N1 und N2 von 2 versch. Tagen 

1503
 6a 

 P  
 6 200.-

953 und K2 MINDEN BAHNHOF a. Brief mit ber. 3 Sgr. 1504  4a   6 Gebot

973 Mühlhausen, ideal a. 4 Pfg. grün, Kab 1505  5a  P   4 Gebot

1024 und K2 NEUSALZ a.  kleinem  Luxusbrief  nach  Königsberg,  rs.  BP-K2  BERLIN-BRESLAU  und  Stadtpostrevierst. 
No. 1  

1506
 4a 

 
 6 30.-

1035 und K2 NEUSTAEDTEL auf kleinem Brief mit oben angeschn. 3 Sgr. nach Leipzig und dann nach Gera nachgesandt  mit 
diversen roten Taxen, 2mal durchstr. und rs. roter L2 GERA 

1507
 4a 

 
 6 100.-

1087 Ohlau, perfekt auf 1/2 Sgr., Luxus 1508  1  P   4 30.-

1192, ideal und Ra2 RAHDEN 1851 a. Kab-Brief mit 2 Sgr., re an die Randlinie geschnitten 1509  3  P   6 140.-

1246, 2mal klar und Ra3 BAD/OEYNHAUSEN a. Brief mit waager. Paar 1/2 Sgr. orange, re. knapp sonst vollrd. 1510  1 (2)  P   6 120.-

1295 Sagan, ideal a. 1/2 Sgr., Kab 1511  1   4 Gebot

1403, klar und K2 SOEST auf Brief mit 1 Sgr. schw./lilarosa, re. berührt sonst bis überrd. nach Münster, rs. BP-Rundst.  
HAMM-PADERBORN R III 

1512
 2d 

 
 6 50.-

1416, ideal auf 1 Sgr. rosa Gittergrund und Ra2 SPANDAU auf weißem Luxusbrief nach Cöpenick, selten!  
Liebhaberbrief!  

1513 
 10a  

 P   
 6  250.-

1421 und Ra2 SPROTTAU auf Luxusbrief mit 1 Sgr. 1514  2a   6 30.-

1520 Trier klar a. 3 Sgr. orange Gittergrund, vollrd. Kab-Stück, auf dieser Marke ein seltener Stempel 1515  12a  P   4 50.-

1520 und Ra2 TRIER a. 3 Kab-Briefen nach Sulzbach, Luxemburg und Hermeskeil 1516  2a (3)   6 70.-

1565 und Ra2 WAHLSTATT auf weißem Kab-Brief mit 2 Sgr. 1517  3  P   6 200.-

1624, ideal und L2 WETTIN a. kleinem Brief mit vollrd. 2 Sgr. (kl. Eckbug) nach Potsdam, rs. 2 BP-St. 1518  3   6 40.-

1735 Siemianowitz, ideal a. Luxusbfst. 3  Sgr. 1519  4a  P   5 25.-

PREUSSEN  

1/2 Sgr. orange, Luxusstück mit perfektem NS 349 Drossen 1520  1  P   4 50.-

1/2 Sgr. orange, überrandiges Luxusstück mit re. und linke Nachbarmarke und klarem NS 1439 Stettin 1521  1  P   4 50.-

1/2 Sgr. orange, 2 waagerechte Paare, einmal oben angeschn. sonst. vollrd. als dek. MeF auf Paketbegleitbrief mit Ra2  
NEUSALZ, gering oxid. 

1522
 1 (4) 

 P  
 6 100.-
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PREUSSEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1/2 Sgr. orange, voll- bis breitrd. etwas oxid als Beifr. a. 1 Sgr. GSU mit idealem NS 239 und Ra2 CAROLATH als Wertbrief  
und zurück mit rs. hs. Vermerk Annahme wird  .. verweigert und Uschr. 

1523
 1,U8A 

 P  
 7 100.-

1/2 Sgr. orange voll- bis überrd. als Beifr. a. 3 Sgr. GSU mit glasklarem NS 495 und Ra2 GLOGAU als Kab-Brief mit  
ausnahmsweise vorausbezahltem Bestellgeld, FA Flemming  

1524 
 1+U3A  

 P   
 7  300.-

1 Sgr. schw./rosa a. weißem Luxusbfst. mit perfektem Ra3 BISCHOFS=/WERDER/22 5 als selt. Ortsstempelentwertung,  
Liebhaberstück, u.a. sign. Drahn, Kruschel 

1525
 2a 

 P  
 5 180.-

1 Sgr. rosa a. kleinem Luxusbrief 1851 mit NS 891 und Ra2 LUCKAU 1526  2a   6 50.-

1 Sgr. schw./rosa, senkr.  Paar a. Luxusbfst. mit 2mal NS 258 Coeln, gepr. Meier 1527  2a (2)   5 25.-

1 Sgr. schw./rosa, 4 Stück und 2 Sgr. schw./blau alle vollrd als schöne Frankatur auf Brief mit NS 396 und Ra2 Essen nach  
Hamburg, 1 Marke unmerkl. Bugspur 

1528
 2a (4),3 

 P  
 6 150.-

1 Sgr. schw./dunkelrosa,  waager. Kab-Dreierstreifen mit NS 258 Coeln, sign. Kastaun, Mi. 200.- € 1529  2b (3)   4 60.-

1 Sgr. schw./feuerrot, vollrd. mit zentr. NS 103 Berlin, kl. Schürfungen, KB Brettl, Mi. 600.- € 1530  2c  P   4 120.-

1 Sgr. schw./feuerrot, voll- bis breitrandig sehr farbtiefes Stück auf Luxusbrief mit NS 630 und nebenges. Ra2  
HIRSCHBERG, dopp. gepr. Meier  

1531 
 2c  

 P   
 6  700.-

1 Sgr. schw./lilarosa a. Luxusbfst. mit idealem NS 139 Bitterfeld, sign. 1532  2d  P   5 75.-

1 Sgr. schw./lilarosa auf Luxusbrief mit NS 906 und K2 MAGDEBURG 24/11 (1850), schöner Belege aus den ersten 10 Tagen  
der Preußen Marken, gepr. Meier 

1533
 2d 

 P  
 6 150.-

1 Sgr. schw./lilarosa, voll-bis breitrd. auf Luxus-Brief mit NS 6507 und K2 GOLDAP, gepr. Meier 1534  2d  P   6 100.-

2 Sgr. blau, Luxus, zentr. NS 130 Bingerbrück 1535  3   4 Gebot

2 Sgr. schw./blau, waager. Kab-Paar mit 2mal NS 549, Mi. 110.- € 1536  3 (2)   4 35.-

2 Sgr. schw./blau, waager. Paar li. Marke oben ber. sonst vollrd. mit vollrd. 3 Sgr. a. 1 Sgr. GSU mit NS 36 und Ra2  
ANKERHOLZ als Wertbrief nach Vallendar 

1537
 3 (2),4,U 

 P  
 7 150.-

2 Sgr. schw./blau, breites linkes Luxusrandstück mit idealem NS 258 Cöln 1538  3 Rd P   4 80.-

2 Sgr. schw./blau mit kopfstehendem Wasserzeichen, voll- bis breitrd. Kab-Stück mit NS 258 Cöln, Mi. 250.- € 1539  3W  P   4 75.-

3 Sgr. a. Kab-Silvester Brief mit NS 258 und K2 COELN 31 12 aus 1854 1540  4a   6 30.-

3 Sgr. schw./gelb, waager. Luxuspaar mit 2 idealen NS 963 Montjoie 1541  4a (2)  P   4 50.-

3 Sgr. in beiden Farben mit NS 191 bzw. 103, Kab, b dopp. gepr. Flemming 1542  4a,b   4 25.-

3 Sgr. schw./gelb mit kopfsteh. Wasserz. a. weißem Kab-Brief mit NS 183 und Ra2 BRESLAU, Marke zur Kontrolle  
gelöst  

1543 
 4aW  

 P   
 6  250.-

3 Sgr. schw./hellrötlichgelb, breitrd. a. Luxusbfst. mit seltener Ortstempelentwertung durch K1 TREUENBRIETZEN 25 11,  
Liebhaberstück, FB Flemming 

1544
 4b 

 P  
 5 150.-

3 Sgr. schw./gelb mit kopfsteh. Wasserzeichen  auf Luxusbfst. mit NS 578 Hamburg, Marke zur Wz. Kontrolle gelöst, Mi.  100.-
€ 

1545
 4W 

 
 5 35.-

4 Pfge. grün, breitrandig auf Kab-Vorderseite eines Streifbands mit Ra2 GREIFSWALD 1546  5a   (,6,) 75.-

4 Pfg. grün, riesenrandiges Rekordstück mit selt. Entwertung durch K2 POSEN 5 12 64, unmerkl. Druckspur, gepr. Brettl 1547  5a  P   4 75.-

4 Pfg. grün, breitrd. Luxusstück mit perfektem NS 742 Stahltype von Königsberg, gepr. Meier 1548  5a  P   4 60.-

4 Pfg. grün, voll- bis breitrd. linkes Luxusrandstück mit NS 973, FB Flemming 1549  5a  P   4 50.-

4 Pfg. grün, sehr breitrd. Luxusstück mit idealem K2 COELN, gepr. Flemming 1550  5a  P   4 50.-

4 Pfg. grün,  voll- bis breitrd. a. Luxus-Streifband mit K1 GLOGAU, sign. Engel Geneve 1551  5a  P   6 100.-

4 Pfg. grün, waager. Paar (li. angeschnitten) a. Bfst. mit 2mal K2 CREUZNACH, Mi. 200.- € 1552  5a (2)   5 40.-

4 Pfg. dunkelgrün, breitrandiges Luxusstück mit zentr. K1 GLOGAU 1553  5b  P   4 80.-

4 Pfg. dunkelgrün, Kab-Stück mit idealem NS 573 Halle/S., Mi. 160.- € 1554  5b  P   4 50.-

1 Sgr. rosa, breitrd. Luxusstück mit re. 5mm Bogenrand und linker Nachbarmarke, idealer NS 121 Beverungen 1555  6a  P   4 50.-

1 Sgr. rosa, Luxus mit idealem NS 1183 Quedlinburg, gepr. Flemming 1556  6a  P   4 20.-

1 Sgr. rosa a. weißem Luxusbfst. m t perfektem seltenen K2 LIPPEHNE 1557  6a  P   5 100.-

1 Sgr. rosa mit selt. Plattenfehler "Kerbe unten im Rand", breitrd. re. Luxusrandstück 1558  6aIV  P   4 150.-

1 Sgr. dunkelrosa auf Luxusbfst. mit perfektem NS 912 Maltsch, dopp. gepr. Flemming 1559  6b  P   5 75.-

2 Sgr. blau, breitrd. Luxusstück mit zentr. K1 KÖNIGSBERG 28/12, u.a. sign. Drahn 1560  7a  P   4 75.-

2 Sgr. blau, Luxusstück mit idealem NS 1470 Suhl 1561  7a  P   4 50.-

2 Sgr. blau, minim. berührt bis vollrd. als Beifr. a. 1 Sgr. GSU mit R2 LINDENAU 1562  7a+U   7 50.-

2 Sgr. hellblau mit Plf. "B unten ausgebrochen", breitrd. Kab-Stück mit K2 von AACHEN, Mi. 600.- € 1563  7bIII  P   4 200.-

2 Sgr. dunkelblau, breitrandiges Luxusstück mit idealem K2 ADENAU, sign. Rasche und gepr. Flemming 1564  7c  P   4 100.-

2 Sgr. dkl'blau, breitrd. Kab-Stück mit Ra3 BERLIN, gepr. Flemming, Mi. 160.- € 1565  7c   4 50.-

3 Sgr. gelborange mit 2 Sgr. dunkelblau auf Luxusbriefstück mit zentr. Ra2 DANZIG BAHNH., sign. Grobe 1566  8a,7c  P   5 150.-

3 Sgr. orange angeschn. bis überrd. a. seltenem Express Brief mit BP-L3 MINDEN/II/BERLIN und kleinem Stations L1  
MAGDEBURG 

1567
 8a 

 
 6 40.-

3 Sgr. gelborange, waager. breitrandiger Luxusdreierstreifen mit 3 klaren NS 106 Berlin, Mi. 400.- € 1568  8a (3)  P   4 150.-

3 Sgr. in Zwischenfarbe a/c a. perfektem Luxusbfst. mit glasklarem K2 HAMBURG, gepr. Flemming, Rappaporte, etc. 1569  8a/c  P   5 100.-

3 Sgr. gelb, voll- bis breitrd. Kab-Stück mit zentr. Ra2 MEMEL, dopp. sign. Kastaun, Mi. 120.- € 1570  8b  P   4 50.-

3 Sgr. gelb, Luxusstück mit NS 1 Aachen, dopp. gepr.  Flemming, Mi. 120.- € 1571  8b  P   4 50.-

3 Sgr. dunkelorange, breitrd. Luxusstück mit klarem NS 1 Aachen, Mi. 150.- € 1572  8c  P   4 60.-

3 Sgr. dunkelorange auf Luxusbfst. mit idealem K2 FRIEDEBERG I. SCHL. 1/5, tolles Stück, gepr. Flemming 1573  8c  P   5 100.-

3 Sgr. dunkelorange auf Luxusbfst. mit idealem K1 EUPEN, gepr. Brettl 1574  8c  P   5 100.-

4 Pfg. grün, breitrd. Luxusstück mit zentr. K2 SAMTER 1575  9a  P   4 40.-

4 Pfg. grün, waager. voll- bis breitrd. Kab-Paar mit 2mal K2 COELN, Mi. 110.- € 1576  9a (2)   4 45.-
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PREUSSEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

4 Pfg. grün, waager. Dreierstreifen, unten berührt und Unterdruck sichtbar als Beifr. a. 1 Sgr. GSU mit Ra2 KÖNIGSBERG  
nach Schrecklacken pr. Schugsten 

1577
 9a (3)+U11A 

 P  
 7 150.-

4 Pfg. dunkelgrün, vollrandiges Luxusstück mit idealer und selt. Nummernstempelentwertung durch NS 103 BERLIN 1578  9b  P   4 120.-

4 Pfg. bläulichgrün, voll- bis breitrd. Luxus mit idealem K2 BERLIN 1/1 vom Neujahrstag, sign. Flemming 1579  9b  P   4 45.-

4 Pfg. dunkelgrün, sehr breitrd. auf Luxusbfst. mit K2 STETTIN NACH 8 U. ABS., dopp. gepr. Flemming 1580  9b  P   5 70.-

4 Pfg. bläulichgrün, voll- bis breitrandig auf gelbem Luxus-Vordruckstreifband von J. Pintus & Co mit klarem Ra2  
BRANDENBURG A/H, Liebhaberstück! dopp. gepr. Brettl 

1581
 9b 

 P  
 6 150.-

1 Sgr. rosa, Luxusstück mit zentr. BP-L3 LEIPZIG./I/MAGDEB: 1582  10a  P   4 35.-

1 Sgr. rosa, Luxusstück mit perfektem K2 STRALSUND 1583  10a  P   4 30.-

1 Sgr. rosa auf Luxusbriefstück mit Bahnpost-L3 MAGDEB:/LEIPZIG mit seltenem handschriftlichen Datum und Zugnummer  
6.12.2 

1584
 10a 

 P  
 5 80.-

1 Sgr. vom rechten Rand auf Luxusbfst. mit Ra2 RATIBOR BAHNHOF, FB Flemming 1585  10a  P   5 20.-

1 Sr. rosa Gittergrund auf Kab-Brief mit seltene NS-Entwertung 1295 und Ra2 SAGAN, Mi. 250.- € 1586  10a   6 80.-

1 Sgr. rosa, voll- bis breitrd. a. Kab-Brief mit BP-L3 MINDEN/DEUTZ und hs. Ddorf 1587  10a   6 40.-

1 Sgr. rosa, waager. Luxuspaar mit 2mal K1 AACHEN 1588  10a (2)   4 Gebot

1 Sgr. rosa, waager. Paar breitrandig als Beifr. a. 1 Sgr. Wappen GA-Ausschnitt mit klaren BP-L3 LEIPZIG/II/MAGDEB:,  
Luxus 

1589
 10a (2)+ 

 P  
 7 60.-

1 Sgr. karminrosa auf weißem Luxus-Bfst. mit perfektem K2 POLN. FUHLBECK, dopp. gepr. Flemming 1590  10b  P   5 50.-

2 Sgr. blau auf Luxusbfst. mit vollem K2 MAGDEBURG 1591  11a  P   5 30.-

2 Sgr. blau, waager. Luxuspaar mit zentr. Ra2 BIRNBAUM, gepr. Flemming 1592  11a (2)  P   4 40.-

2 Sgr. blau Gittergrund, breitrd. mit K2 BRESLAU und angeschn. 1 Sgr. schw./rosa mit NS 183, sehr seltene  
Mischfrankatur!  

1593 
 11a+2a  

 P   
 6  250.-

2 Sgr. a/b Zwischenfarbe, sehr breitrd. Luxus mit zentr. Ra3 BERLIN, gepr. Flemming 1594  11a/b   4 Gebot

2 Sgr. dkl'blau, breitrd. Kab-Stück mit K2 von COELN BAHNHOF, gepr. Flemming, Mi. 50.- € 1595  11b   4 Gebot

2 Sgr. dunkelblau, Kab-Stück mit Teil eines roten Grenzstempels, gepr. Flemming 1596  11b   4 Gebot

2 Sgr. dkl'blau a. Luxusbfst. mit zentr. K2 POGORZELLI 1597  11b  P   5 50.-

2 Sgr. dkl'blau, waager. Luxuspaar mit zentr. Ra3 BERLIN, gepr. Flemming 1598  11b (2)  P   4 80.-

2 Sgr. schwarzblau, breitrandiges Luxusstück mit zentr. Ra2, FA Flemming, Mi. 550.- € 1599  11c  P   4 180.-

3 Sgr. gelborange, breitrandiges Luxusstück mit perfektem K2 NEU-RUPPIN 29/6 63, Liebhaberstück, gepr. Flemming 1600  12a  P   4 50.-

3 Sgr. gelborange, voll- bis überrandig auf Luxusbfst. mit BP-L3 BERLIN/III/LEIPZIG 1601  12a  P   5 40.-

3 Sgr. gelborange auf Luxusbfst. mit K2 AACHEN BAHNHOF, gepr. Meier 1602  12a  P   5 30.-

3 Sgr. a/b Zwischenfarbe a. Luxusbfst. mit K2 CÖLN-BAHNHOF, gepr. Flemming 1603  12a/b   5 Gebot

3 Sgr. gelborange auf dünnem, durchscheinenden Papier mit absolut perfektem K2 COBLENZ, besser nicht möglich,  
wahrscheinlich das TOP-Stück dieser seltenen Abart 

1604
 12aX 

 P  
 4 200.-

3 Sgr. gelb, breitrandiges Luxusstück mit idealem BP-L3 BERLIN/III/LEIPZIG 1605  12b  P   4 30.-

3 Sgr. gelb a. Luxusbfst. mit Ra2 CÖLN-BAHNHOF, dopp. gepr. Flemming 1606  12b   5 Gebot

3 Sgr. gelb, waager. Luxuspaar mit Ra2 MYSLOWITZ, dopp. gepr. Flemming 1607  12b (2)  P   4 45.-

1/2 Sgr. rotorange, Luxusstück mit sauberem K1 GLOGAU, u.a. gepr. Brettl, Mi. 200.- € 1608  13a  P   4 70.-

1/2 Sgr. rotorange, Luxusstück mit Ra2, Mi. 200.- € 1609  13a   4 50.-

1/2 Sgr. orange, waager. breitrd. Luxuspaar mit BP-L3 BROMBERG/I/BERLIN, Mi. 450.- € 1610  13a (2)  P   4 180.-

1/2 Sgr. orange breitrandig als seltene Beifr. a. 1 Sgr. Wappen-GSU mit K2 BERLIN als Kab-Wertbrief  1611  13a+U20A   P    7  400.-

1/2 Sgr. rötlichorange, Kab-Stück mit Ra2 RAWI(CZ), gepr. Brettl, Mi. 280.- € 1612  13b  P   4 90.-

1/2 Sgr. rötlichorange, waager. Paar a. Bfst. mit idealem Ra2 RAWICZ, re. Marke berührt sonst einwandfrei, Mi. 600.- € 1613  13b (2)  P   5 100.-

4 Pfg. grün, Dreierstreifen 1 Sgr. rosa und 2 Sgr. blau (minim. Druckspur) als dek. Dreifarben-MiF a. kleinem Paketbegleitbrief  
mit Ra2 SCHWIEBUS 

1614
 14a,16 (3),17a 

 P  
 6 180.-

1 Sgr. GSU mit rückseitiger Zusatzfrankatur 4 Pfg. grün, 6 Pfg. orange, 2 Sgr. blau und 3 Sgr. braun als tolle  
Fünfarbenfrankatur mit Ra2 JUTROSCHIN und diversen roten Stempeln, Paketbegleitbrief nach Breslau, zu  
Anschauungszwecken auch an der Seite geöffnet  

1615 

 14a,15a,17a,18a,U23A  

 P   

 7  650.-

4 Pfg. grün, Luxusstück mit perfektem Huf.-Stempel ELBERFELD 15 JAN 67 1616  14a   4 Gebot

4Pfge. grün auf Kab.-Henze-Streifband mit Ra2 REICHENSTEIN 1617  14a   6 50.-

4 Pfge. grün a. Luxus-Streifband mit Drucksache, hier einmal an Henze ohne Vordruck 1618  14a   6 30.-

4 Pfg. grün als EF auf Kab-Drucksache mit Streifband, klarer Ra2 BOLKENHAYN 1619  14a   6 30.-

4 Pfg. grün, waager. Luxuspaar mit idealem Ra3 GRAETZ/REG.BEZ. POSEN/1 6 67 1620  14a (2)  P   4 30.-

4 Pfg. grün, waager. Dreierstreifen  mit  kleinem  Durchstichfehler  als  Beifr.  a.  1  Sgr.  GSU  mit  Ra2  MINDEN  nach 
Oldenburg  

1621
 14a (3),U26A 

 
 7 60.-

4 Pfg. dunkelgrün auf Luxusbriefstück mit idealem blauen Letzttagstempel K2 BERLIN 31 12 67, dopp. gepr. Brettl 1622  14b  P   5 100.-

6 Pfg. orange und 3 Sgr. braun als Beifr. a. 1 Sgr. GSU mit Ra3 COBLENZ/BHFS-BRIEFKASTEN als  selt. Expressbrief nach  
Jülich, Umschlag leichte Altersspuren 

1623
 15a,18a,U26A 

 P  
 7 130.-

6 Pfg. orange, Kab-Stück mit zentr. Th.&T.-K1 NETRA 9 12 1867 1624  15a   4 40.-

6 Pfg. orange, etwas dezentriert mit glasklarem K2 COELLEDA 1625  15a  P   4 Gebot

6 Pfg. orange, waager. Luxuspaar mit perfektem Ra3 PREUSS.ODERBERG/BAHNHOF/23 3 67, u.a. sign. Kruschel 1626  15a (2)  P   4 40.-

6 Pfg. orange, 2 waager. Paare auf Brief mit K2 OSTROWO 2 5 67, gering fleckig 1627  15a (4)   6 80.-

6 Pfg. orange als Beifr. a. 1 Sgr. GSU mit K2 BISCHOFSSTEIN 6 9 65 nach Königsberg als Wertbrief 1628  15a,U26A   7 80.-

6 Pfg. lebhaftrotorange, waager. Paar mit idealem Ra2 GLEIWITZ, leichte Mgl., KB Brettl, Mi. 220.- € 1629  15b (2)   4 45.-

BERLIN/POST.EXP.No. 8/31.1.67, viol. Ra3 zentr. vom Ersttag a. 1 Sgr. rosa 1630  16  P   4 50.-

1 Sgr. a. Luxusbfst. mit idealem blauen K1 BERLIN P.E.10 12/12 67, KBHW LP 1631  16  P   5 80.-
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PREUSSEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1 Sgr. rosa auf dekorativem vs. und rückseitig geprägten Silvester Zierbrief mit K1 AACHEN 31 12  nach Burtscheid,  
minim. Altersflecken  

1632 
 16  

 P   
 6  300.-

1 Sgr. rosa a. Brief mit Ra3 BERLIN, Empfänger unbekannt und zurück, zur Ermittelung des Absenders amtlich geöffnet mit  
hs. Vermerken und roter Ra1 Unbestellbar sowie selt. kpl. Lacksiegel  "Amtlich eröffnet durch die OPD Berlin" 

1633
 16 

 P  
 6 120.-

1 Sgr. a. Kab-Ortsbrief mit K1 BERLIN POST-EXP. 17 26 5 63 sowie bl. Ra1 Franco Stadtbrf., hs Lagerbrief, rs. Ra3  
BERLIN/POST-EXP. 19/PANKOW 

1634
 16 

 
 6 40.-

1 Sgr. im waager. Paar etwas über den Rand geklebt auf Franco-Brief nach Amsterdam mit BP-L3  
HOLZMINDEN/DÜSSELDORF und Ra1 Elberfeld 

1635
 16 (2) 

 
 6 100.-

3 und 1 Sgr. a. Luxus-Insinuationsdokument mit Ra2 WERDEN 1636  16,18a   6 50.-

1 Sgr.  Wappen als bessere Beifr. a. 2 Sgr. Kopf-GSU mit Ra2 LEOBSCHÜTZ als Wertbrief, unmerkl. Spuren 1637  16,U9A   7 80.-

2 Sgr. als EF auf selt. retour Recepisse mit Ra3 HAMM/AN DER SIEG, KB Wasels, Marke Bug 1638  17a   6 80.-

2 Sgr. a. Luxusbrief mit BP-L3 MINDEN/IV/DEUTZ und hs. Hausberge 1639  17a   6 40.-

2 Sgr. blau mit selt. Plf. "Ovale neben re. 2 links durchbrochen", tadellos gest., selten! Mi. -,- 1640  17aII  P   4 50.-

2 Sgr. preußischblau a. Luxusbfst. mit zentr. K2 1641  17b  P   5 20.-

2 Sgr. preußischblau a. Prachtbrief mit Ra2 NEUSALZ 1642  17b   6 50.-

2 Sgr. preußischblau, waager. Paar a. gelbem Luxusbfst. mit perfektem Ra2 MONKOWARSK, dopp. gepr. Meier 1643  17b (2)  P   5 100.-

3 Sgr. braun mit extrem seltenen klaren neuen K1 NEUHARLINGERSYHL 20 7 67, FA Flemming, oben Schere 1644  18a  P   4 100.-

3 Sgr. braun auf Kab-Bfst.  mit viol. K2 BERLIN P.E. No. 8 9/2 67, sign. Köhler 1645  18a  P   5 50.-

3 Sgr. a. kleinem Luxusbrief an eine polnische Prinzessin in Cracau mit graublauem K2 POSEN 11/12 64 1646  18a   6 50.-

3 Sgr. braun im waager. Paar rs. a. Kab-Paketbegleitbrief mit Ra2 POLN. WARTENBERG, zus. blauer Grotesk-K1 der  
Packkammer auf den Marken BERLIN P.E.24 /15 9 67 

1647
 18a (2) 

 
 6 100.-

3 Sgr. in Zwischenfarbe a/b mit perfektem K1 HAMBURG-BANHOF 21 10 67, Luxus 1648  18a/b  P   4 Gebot

3 Sgr. als Beifr. a.  3  Sgr.  GSU  mit  Ra3  MINDEN  i.  WESTFALEN/BAHNHOF/29  11 66 als Paketbegleitbrief nach 
Magdeburg  

1649
 18a,U28A 

 
 7 30.-

3 Sgr. braun als Beifr. a. 3 Sgr. GSU als Kab-Paketbegleitbrief mit bl. K1 BERLIN POST-EXPED. 18 16/1 66, KBHW  
441b+250,- 

1650
 18a+U28A 

 
 7 60.-

3 Sgr. als Beifr. a.  3 Sgr. GSU mit Ra3 BERLIN.POST-EXP. 9/POTSDAM.BAHNH. 24 3 63, Kab-Paketbegleitbrief 1651  18a+U28A   7 50.-

3 Sgr. ockerbraun auf perfektem Luxusbfst. mit K2 EMMERICH 22 12 65, besser kaum möglich, gepr. Meier 1652  18b  P   5 50.-

3 Sgr. graubraun Paar und Einzelstück (je unten Schere) als MeF auf Paketbegleitbrief mit selt. blauen Ra3  
BERLIN.POST-EXP.17/FRANKF. BAHNH./29 8 66 

1653
 18b (3) 

 P  
 6 100.-

2 versch.  farbige sogenannte gezähnte Burger Essays 3 Sgr. braun und schwarz 1654    3 40.-

3 Pfg. graulila, Luxusstück mit idealem selt. blauen Hannover-K2 BREMERHAFEN, gepr. Flemming 1655  19a  P   4 50.-

3 Pfg. graulila mit zentr. bl. Huf.-Stempel BERLIN 7 7 67, Kab, Mi. 55.- € 1656  19a   4 Gebot

3 Pfg. graulila a.  Luxusbfst. mit Ra3 COELN/STADT POST EXP: No. 1 1657  19a   5 25.-

3 Pfg. graulila im waager. Paar a. Luxusbfst. mit K2 BRESLAU 25/1 66 1658  19a (2)   5 70.-

3 Pfg. graulila, waager. Paar (re. Schere) a. weißem Bfst. mit idealem Ra3 FRIEDLAND/I.D.LAUSITZ, Mi. 150.- € 1659  19a (2)   5 30.-

3 Pfg. rotlila, Luxusstück mit zentr. Huf.-Stempel  CREFELD 16 OCTBR, 67, sign., Mi. 350.- € 1660  19b  P   4 120.-

3 Pfg. rotlila mit zentr. Th. T.-K1 JENA, dopp. sign. Kastaun, Mi. 350.- € 1661  19b  P   4 90.-

3 Pfg. rotlila im waager. Paar a. Luxusbfst. mit einem zentr. Th.&T.-K2 BUTTSTAEDT 17 10 1867, zus. kl. Federzug, 
FA  Flemming, Mi. 1000.- €  

1662 
 19b (2)  

 P   
 5  450.-

10 Sgr. rosarot auf weißem Luxusbriefstück mit perfektem K1 POLZIN  15 9 67, einwandfrei Stücke dieser Marke sind  
eigentlich so gut wie nie im Angebot, KB Brettl 

1663
 20 

 P  
 5 200.-

30 Sgr. grünblau a. weißem Bfst. mit perfektem K2 PILLKALLEN   aus 1867, wie übl. teils Schere, gepr. Brettl 1664  21  P   5 80.-

30 Sgr. dunkelgrünblau, im waager. Paar a. weißem Bfst. mit Th.&T.-K1 FRANKFURT A.M. BAHNHOF, wie übl. teils  
Scherenschnitt, u.a. sign. Grobe, Mi. 600.- € 

1665
 21 (2) 

 P  
 5 150.-

1 Kr. grün mit perfektem selt. K1 OBER-INGELHEIM 2/7 vom 2. Tag, waager. Bug 1666  22  P   4 50.-

1 Kr. grün, Kab-Stück mit K1 BINGEN 18 9 67 1667  22   4 35.-

2 Kr. orange mit selt.  K1 NIEDERURSEL 30/8 67, kl. Mgl., FB Flemming 1668  23  P   4 60.-

2 Kr. orange auf Luxusbfst. mit idealem blauen Th.&T.-K2 WINKEL 26/11, u.a. sign. Drahn 1669  23  P   5 150.-

2 Kr. orange auf Kab-Brief mit K1 BENSHEIM nach Darmstadt im eigenen Landzustellbezirk  1670  23   P    6  250.-

3 Kr. karmin a. Luxusbriefstück mit absolut perfektem Th./T.-L1 BEERFELDEN, gepr. Meier, Marke zur Kontrolle gelöst 1671  24  P   5 75.-

3 Kr. im senkr. Paar auf Luxusbfst. mit 2mal K1 GIESSEN  ST.PE. 23 12 67, Mi. 110.- € 1672  24 (2)   5 45.-

6 Kr. blau a. Prachtbrief mit K1 FRANKFURT/MAIN 1/10 nach Cassel 1673  25a   6 60.-

6 Kr. mittelblau, Luxusstück mit sauberem selt. K1 HEDDERNHEIM 9 10 67, dopp. sign. Pfenninger und HK, Mi. 320.- € 1674  25b  P   4 100.-

9 Kr. braun, Luxusstück mit idealem Th.&T.-K1 RUNKEL 20/9 1675  26a  P   4 50.-

9 Kr. braun mit idealem Th.&T.-K1 LAUSCHA 3/7, Luxus 1676  26a  P   4 50.-

9 Kr. ockerbraun auf Luxusbfst. mit idealem Th.&T.-K1 WALDMICHELBACH, dopp. gepr. Brettl, Liebhaberstück 1677  26b  P   5 100.-

PREUSSEN GANZSACHEN  

1 Sgr. GSU als Kab-Paketbegleitbrief mit Ra2 Czerwinsk und schwarzem Paketkleber, blaue und rote Taxe 1678  U26A   7 30.-

6 Pfg. GSU mit K1 WEIMAR nach Apolda, leichter Mittelbug 1679  U30   7 50.-

4 Sgr. GAA achteckig auf Luxus Paketbegleitbrief mit Ra2 KROTOSCHIN nach Posen, FA Brettl  1680  GAA4   P    6  400.-

3 Sgr. GAA rund a. Kab-Brief mit besserer NS-Entwertung durch klaren 258 und nebenges. K2 COELN 1681  GAA10  P   6 150.-

1 Sgr. GAA Wappen viereckig breitrd. a. Luxusbrief mit Ra3 CÖTHEN/BAHNHOF 31/12 1682  GAA15  P   6 150.-

1 Sgr. GAA viereckig als Beifr. a. 1 Sgr. GSU mit Ra3 LOEWENBERG/In SCHLESIEN 1866 1683  GAA15   7 90.-

1 Sgr. GAA rundgeschn. als Beifr. a. 1 Sgr. GSU mit K2 WOLGAST 13 2 66 als Paketbegleitbrief 1684  GAA15,U26A   7 80.-
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PREUSSEN GANZSACHEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

2 Sgr. Wappen GAA breitrd. viereckig auf kleinem Luxusbrief mit K2 BROMBERG 29 4 67 1685  GAA16  P   6 200.-

PREUSSEN BAHNPOST  

Berlin, hs. in blau auf 3 Sgr. GSU B-Format, rs L3 BERLIN/II/BROMBERG, Kab 1686  U13B   7 30.-

BERLIN/UV/BRESLAU, blauer L3 und hs. v. Bunzlau a. 2 Sgr. GSU 1687  U27A   7 35.-

BERLIN/T/CÖSLIN, L3 und hs. Ortsaufgabe a. 3 Sgr. Kopf-GSU, Kab 1688  U19A   7 25.-

BERLIN/II/LEIPZIG, blauer L3 uns hs. Delitzsch a. Kab-Brief 1 Sgr. 1689  16   7 80.-

BRESLAU/BERLIN, L3 und L1 BRESLAU a. 3 Sgr. GSU nach Berlin 1690  U19A   7 50.-

BRESLAU/1/BERLIN, L3 mit kopfsteh. 1 a. 3 Sgr. GSU mit hs. Liegnitz, Luxus 1691  U28A   7 35.-

BRESLAU/KATTOWITZ/ retour, Ra3 und hs. Gleiwitz auf 1 Gr. GSU, Kab 1692  NDPU1A   7 30.-

BRESLAU/STETTIN/ I retour, Ra3 und hs. Rawicz a. 1 Sgr. GSU Luxus an Poste restante A 21 Breslau mit rücks. viol.
Zahlenstempel 96. und K1 BRESLAU, seltener Vorläufer der Postlagerkarte 

1693
 U11A 

 P  
 7 150.-

BRESLAU/STETTIN/II tour, Ra3 und hs. Wronke a. 2 Sgr. GSU mit Beifr. 1 Sgr., GSU links Bug 1694  U27A+16   7 25.-

BRESLAU/STETTIN/I tour, Ra3 und hs. Arnswalde auf 1 Sgr. GSU B-Format, fleckig 1695  U17B   7 Gebot

BROMBERG/I/BERLIN, L3 und hs. Landsberg a. W. a. 2 Sgr. GSU, minim. bügig 1696  U12A   7 30.-

COELN/II/CLEVE, L3 und hs. Geldern a. Kab-Brief 2 Gr. NDP nach Roermond mit  Ra1 FRANCO 1697  NDP5   6 50.-

CÖSLION/II R/BERLIN, L3 und hs. Coeslin a. kleinem Brief mit 2 Sgr. preußischblau, etwas Altersspuren 1698  17b   6 40.-

DEUTZ/MINDEN, L3 und hs. Deutz a. 1 Gr. GSU, Kab 1699  NDPU1A   7 30.-

DRESDEN/VI/REICHENBACH, L3 a. kleinem Kab-Brief mit 1 Gr. NDP, hs. Aufgabe N. Wiesa b. Flöha 1700  NDP16   6 40.-

DÜSSELDORF/SOEST, L3 und R1 Elberfeld a. 3 Sgr. GSU, Kab 1701  U28A   7 40.-

EMDEN/I/HANNOVER, bl. L3 und bl. L1 LINGEN a. Brief mit 1 Gr. NDP, etwas fleckig 1702  NDP4   6 Gebot

EMDEN/HANNOVER, großer blauer L3 und L1 LINGEN a. 1 Sgr. GSU 1703  U26A   7 45.-

EYDTKUHNEN/II/INSTERBURG,  L3  und  hs.  Insterburg  a.  1  Sgr.  GSU  mit  2  Sgr.  Beifr.  an  einen  Leutnant  in   
Hannover  

1704
 U26A+17a 

 
 7 50.-

FRANKFURT A/M/COELN, L3 und apt. Ra3 BONN/EISENB.POST-BUREAU a. 1 Gr. NDP Aufbrauch-GSU 1705    7 30.-

GERA/III/LEIPZIG, L3 und hs. Gera auf Brief NDP 1 Gr., minim. fleckig 1706  NDP4   6 35.-

GLADBACH/IV/HOMBERG, L3 und Ra2 VIERSEN/BAHNHOF a. Prachtbrief mit 1 Sgr. 1707  16   6 60.-

GÖTTINGEN/II/HALLE, bl. L3 und hs. Rossla a. Kab-Brief mit 1 Gr. NDP 1708  NDP16   6 50.-

HAMBURG/I R/BERLIN, L3 und L1 HAMBURG a. 1 Gr.,. GSU NDP, li. etwas verkürzt 1709  NDPU1A   7 30.-

HANNOVER/III/HARBURG, L3 und L1 LÜNEBURG auf Kab-Brief mit 1 Gr. NDP 1710  NDP4   6 40.-

HARBVURG/HANNIOVER, L3 und L1 EMDEN a. Brief mit 1 Gr. NDP, kl. Einriss 1711  NDP4   6 Gebot

HOMBERG/II/GLADBACH, L3 und hs. Viersen a. 1 Sgr. GSU, Kab 1712  U11A   7 50.-

LEIPZIG/1/BERLIN, L3 rücks. 1856 auf Kab-Brief aus Meerane nach Amsterdam 1713    6 35.-

LEIPZIG/II/BERLIN, blauer L3 und hs. Erfurt a. 1 Sgr. Wappen-GSU, selten! 1714  U26A  P   7 100.-

LEIPZIG/IV/DRESDEN, L3 und hs. Leipzig a. 1 Gr. Aufbrauch-GSU 1715  NDPU54A   7 30.-

LEIPZIG/III/MAGDEB:, L3 2mal und hs. in blau Halle a. 1 Gr. GSU, Kab 1716  NDPU1A   7 45.-

MAGDEB:/IV/LEIPZIG, L3 und hs. Magdeb. a. Kab-Brief 1 Gr. NDP 1717  NDP16   6 30.-

MAGDEBURG-LEIPZIG II T, Rundstempel und hs. in rot Brensberg auf 1 Sgr. GSU, minim. fleckig, der Rundstempel vorne  
auf Beleg ist sehr selten! 

1718
 U1A 

 P  
 7 120.-

MAGDEB/II/LEIPZIG, L3 und hs. Halle a. 1 Sgr. Kopf-GSU 1719    7 50.-

MAGDEB:/I/LEIPZIG, L3 und hs. Stumsdorf in blau a. 3 Sgr. GSU, Einriss 1720  U28A   7 50.-

3 Sgr. GSU aus Mühlhausen nach Gurnen bei Goldap, rs. BP-L3 MARIENBG/KOENIGSBG:, BERLIN/III/BROMBERG und 
Ra3  EISENACH/HALLE 

1721
 U3A 

 
 7 Gebot

MINDEN/I/BERLIN, L3 und hs. Potsdam auf 3 Sgr. Kopf-GSU, Kab 1722  U19A   7 40.-

MYSLOQWITZ/II/KANDRZIN, Ra3 und hs. Myslowitz a. 3 Sgr. GSU, Kab 1723  U3B   7 50.-

SIEGEN/2/DÜSSELDORF, L3 und hs. in blau Gerresheim a. 3 Sgr. GSU, Luxus 1724  U28A   7 40.-

STRALSUND/IR./BERLIN, L3 und hs. Prenzlau a. 1Gr. NDP GSU, Umschlag zus. beschriftet 1725  NDPU1A   7 25.-

THALE/III/MAGDEB., L3  und hs. Quedlinburg auf Kab-Brief mit 1 Sgr. 1726  16   6 40.-

THALE/II/MAGDEB., L3 und hs. Ortsaufgabe auf Kab-Brief  1 Gr. 1727  NDP16   6 30.-

THALE/IV/MAGDEBURG, L3 und hs. in blau .....Quedlinburg auf 3 Sgr. GSU nach Wentrop bei Ham, Kab 1728  U28A   7 40.-

TRIER/BINGEBRÜPCK, L3 und hs. Trier a. kleinem Brief mit vollrd. 1 Sgr. (unten Bugspur) aus Löwenbrücken nach  
Saarburg 

1729
 10 

 P  
 6 75.-

ARBURG/MÜNSTER, L3 und hs. Ortsaufgabe a. 3 Sgr. Kopf-GSU 1730  U13A   7 Gebot

WETZLAR/FRANKFURT A/M., L3 und hs. Geisenheim a. Brief mit 1 Gr. NDP 1731  NDP16   6 35.-

WITTENB./II/MAGDEB., L3 und hs. Ortsaufgabe a.  Brief mit 1 Gr. mit 1 Gr. (gering bügig) 1732  DR4   6 35.-

PREUSSEN FELDPOST  

1809, kleiner Luxusbrief mit vollem Inhalt aus "Mülhen" = Mülheim mit klarem roten L2 No. 16/GRANDE ARMEE  1733   P    6  350.-

16.7.1815, Soldatenbrief eines Offiziers (Baron de Blomberg) mit kpl. Inhalt aus St. Quentin nach Lemgo, von dort nach Stift  
Cappel bei Lippstadt nachgesandt, am 7.7.1815 war Paris gefallen 

1734
 

 
 6 70.-

1863, Brief aus Minden/Bahnhof von einem Unteroffizier Inf. Rgt. 55 mit inter. Inhalt Kriegsbereitschaft  Preussen-Dänemark 1735
 

 
 6 40.-

8.2.71, Kriegsgef. Brief aus Cöln über Belgien in das nicht besetzte Frankreich mit rs. blauem Siegelstempel von Cöln, hs. u.a.  
Voie Belge 

1736
 

 
 6 120.-
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SACHSEN VORPHILA Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

SACHSEN VORPHILA  

Herrnhut, 1846 Kab-Brief aus Bahia in BRASILIEN dorthin mit dem Schiff Antilope über England dorthin, rs. u.a. roter L2  
Engeland/over Rotterdam, Mi. 120.- € 

1737
 

 
 6 Gebot

SACHSEN ORTSSTEMPEL  

ALTENBURG, K2 1858 rs. a. Dienst-Recobrief aus Naumburg mit zus. selt. rotem L2 "Porto und Botenlohn...." sowie hs.  
Vermerke u.a. vom Landbriefträger 

1738
 

 
 6 120.-

LEIPZIG, Stations-L1 a. Wappen 2mal 1/2 Ngr. zusammengeh. 1 Ngr. und 2mal 3 Ngr. 1739    4 80.-

LEIPZIG, L1 als Entwertung und Nebenstempel auf Kab-Brief mit 3 Ngr. nach Amsterdam, zus. L1 FRANCO 1740  18a  P   6 120.-

LEIPZIG, K2 1867 a. Dienstbrief für Insertionsgebühren mit blauer Taxe 2 1741    6 Gebot

LEDIPZIG/II/MAGDEB., L3 und Stations-L1 LEIPZIG a. Prachtbrief mit 3 Ngr. 1742  18a  P   6 100.-

LEIPZIG/III/MAGDEB, L3 und Stations L1 LEIPZIG a. Kab-Brief mit blauem L1 FRANCO 1743  18a  P   6 100.-

SACHSEN NACHVERWENDUNGEN  

ALTENBURG, L1 a. 1 Ngr. NDP GSU 1744  NDPU1A   7 30.-

DRESDEN, Ra2 1869 a. portofreiem Paketbegleitbrief für 2 Pakete, hs. Minister S." 1745    6 50.-

KIERITZSCH 17 AUG 75, K2 a. DR 10 Pfge. GSU 1746    7 Gebot

LEIPZIG/I/BERLIN, L3 und hs. in blau Frohwein a. 1 Gr. NDP-GSK 1747    7 40.-

ZÖBLITZ/BEI LÖBAU, Ra3 a. etwas fleckigem Brief mit 1 Gr. 1748  DR19   6 30.-

SACHSEN NUMMERNSTEMPEL  

162, sehr klar und K2 PANSCHWITZ 5.5.64 a. Brief mit 1/2 Ngr. orange nach Dresden, sehr selten!  1749  15a   P    6  600.-

SACHSEN  

3 Pfge. rot Platte III Type 20, allseits vollrandig mit Entwertung durch sauberen K1, bis auf eine kleine Hinterlegung 
am  Rand eine tadellose Marke, FA Rismondo, Mi. 8500.- €  

1750 
 1a  

 P   
 4  1800.-

3 Pfg. grün, 1. Auflage e. oben minim. ber. mit breitem Unterrand, kl. helle Stelle, eine seltene Marke, FB Rismondo, Mi.  500.-
€ 

1751
 2Ia 

 P  
 3 100.-

3 Pfge. grün, breit- bis überrandiges Luxusstück mit zentr. K2 LEIPZIG, sign. Drahn 1752  2IIa   4 75.-

3 Pfge. grün, Luxusstück mit K2 LEIPZIG, KB Rismondo, Mi. 120.- € 1753  2IIa  P   4 40.-

3 Pfg. dunkelgelblichgrün spätere Auflage, allseits voll-  bis überrandig mit oben Teil der Nachbarmarke auf  
Kab-Drucksache mit komplettem Streifband von Leipzig mit NS 2 nach Pegau, selten! FA Rismondo, Mi. 1600.- €  

1754 
 2IId  

 P   
 6  450.-

1 Ngr. schw./rosa, breitrd. mit re. Trennlinie a. großem Luxusbfst. mit Vollgitterst. und K1 DIPPOLDISWALDE 1755  4   5 Gebot

1  Ngr. schw./rosa auf weißem Luxusbrief mit Vollgitterst. und K1 HOHENSTEIN 1756  4   6 Gebot

2 Ngr. schw./hellblau, sehr breitrd. mit re. Trennlinien und oben Eckwinkel, sauberer K2 LEIPZIG, Kab 1757  5  P   4 50.-

2 Ngr. schw./hellblau, breitrd. a. Luxusbfst. mit perfektem Vollgitterst. 1758  5  P   5 45.-

2 Ngr. schw./hellblau., sehr breitrd. a. Luxusbfst. mit K2 LEIPZIG 1759  5  P   5 40.-

2 Ngr. schw./dunkelblau, 2 Werte auf Luxusbriefstück mit idealen Vollgitterstempeln, sign. Drahn 1760  7 (2)  P   5 100.-

3 Ngr. schw./gelb, 2 vollrandige Werte aus MeF auf Kab-Brief aus 46 Plauen nach Reval 1859 mit hs. Wf 3 und 2 versch.   
russischen Ra2 vs. und rs., sowie rs. BP-L3 LEIPZIG/BERLIN  

1761 
 11 (2)  

 P   
 6  450.-

5 Ngr. ziegelrot, Luxusstück mit perfektem NS 1, besser kaum möglich, KB Vaatz 1762  12a  P   4 50.-

3 Pfg. grün, Kab. Stück mit seltener zentrischer Entwertung durch blauen Bahnp.-L3 LEIPZIG/II/BERLIN, sign. Krause 1763  14  P   4 80.-

3 Pfg. grün a. Luxusstreifband mit K2 LEIPZIG 1867 nach Eger 1764  14a   6 50.-

2 Ngr. blau auf Kab-Bfst. mit seltener Entwertung durch blauen BP-L3 LEIPZIG/BERLIN, sign. Krause 1765  17  P   5 80.-

2 Ngr. blau im senkr. Paar a. Kab-Brief mit K2 DRESDEN nach Zürich 1766  17a (2)   6 40.-

SCHLESWIG-HOLSTEIN VORPHILA  

1782, gedruckte 4 seitige Verordnung betreffend Gerichtsbarkeit in Schleswig und Holstein, gegeben zu Kopenhagen 1767    50.-

SCHLESWIG-HOLSTEIN ORTSSTEMPEL  

KIEL 25 3 69, K2 a. Marinesache mit rs. schönem Siegelst.  KÖNIGL. COMMANDO DER STAMM DIVISION DER  FLOTTE 
DER OSTSEE 

1768
 

 
 6 70.-

S+H NUMMERNSTEMPEL DÄNEMARK  

120 und K1 KELLINGHUSEN, klar a. Luxusbfst. 4 Sk. braun 1769    5 25.-

SCHLESWIG HOLSTEIN  

Schleswig-Holstein'scher Postillion, sehr dekorativer colorierter kleiner Stahlstich um 1850 1770    50.-

1 Sch. preußischblau, ungebr. Luxus-Unterrandstück, sign. Pfenninger, Mi. 400.- € 1771  1a  P   2 150.-

1 Sch. blau, vollrd. ungebr. Kab-Stück, mehrf. sign., Mi. 400.- € 1772  1a  P   2 120.-

2 Sch. rosa, farbfr. ungebr. Luxusstück o.G., FB Möller, Mi. 350.- € 1773  2a  P   3 90.-
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SCHLESWIG HOLSTEIN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

2 Schilling  rosarot, allseits voll-bis aber meist breitrandig mit rechts kleinem Teil der Randlinie auf weißem  Briefstück 
mit perfektem Roststempel 18 von Kiel, Marke zur Kontrolle gelöst, im FA Möller wird ein winziger  Eckbug erwähnt, 
ein sehr dekoratives Stück!, Mi. 9000.- €  

1774 

 2a  

 P   

 5  2500.-

4 Sch. karminrot, ungebr. Kab-Stück, Mi. 120.- € 1775  3   2 35.-

4 Sch. karminrot, Luxusstück mit klarem NS 23 Hadersleben, gepr. Jakubek, Mi. 600.- € 1776  3  P   4 200.-

1 1/4 Sch. grün, Luxus mit perfektem K1 BAHNHOF HUSUM 1/9, sign. Drahn 1777  4  P   4 25.-

1 1/4 Sch. enge Welle, Luxus mit VS 121 Kiel 1778  5I   4 25.-

1/2 Sch. rosalila, Luxusstück mit idealem K1 SCHWARZENBECK 1/9 1865 1779  8  P   4 30.-

1/2 Sch. rosalila, waager. Paar a Luxusbfst. mit 2mal K2 ECKENFÖRDE 1780  8 (2)  P   5 70.-

1 1/4 Sch. grün mit zentr. selt. K2 K.PR.FELDPOST-RELAIS No. 13, etwas unregelm. Durchstich und Stecknadelloch 1781  9  P   4 40.-

1 1/4 Sch. grün, 2 Kab-Stücke mit sauberen Stempeln 1782  9 (2)   4 35.-

1 1/3 Sch. violettbraun, Luxus mit zentr. K2 HADERSLEBEN 25 10 65, Mi. 150.- € 1783  10  P   4 50.-

2 Sch. blau auf Luxusbfst. mit K2 SONDERBURG 12.10.67, Mi. 300.- € 1784  11  P   5 100.-

4 Sch. braun mit idealem K2 RENDSBURG  29/10 65, optisch sehr schön, FA Jakubek "kleine, tolerierbare  
Unzulänglichkeiten sind an der Vorlage erkennbar. Bildseitig sehr attraktiv", Mi. 1600.- €  

1785 
 12  

 P   
 4  300.-

1/2 Sch. grün, Luxusstück mit zentr. K1 FLENSBURG 4 4 67, Mi. 70.- € 1786  13   4 25.-

1 1/3 Sch,. rotlila, Kab mit K2 ALTONA 1787  14   4 Gebot

2 Sch. blau auf Luxusbfst. mit K2 BREDSTEDT 9 4 67, sign. 1788  16  P   5 40.-

2 Sch. blau auf Prachtbrief mit K1 FLENSBURG 27 5 67 nach Viborg, Umschlag kl. Einriss 1789  16   6 40.-

4 Sch. braun, Luxus mit K2 AUGUSTENBURG, sign. Pfenninger 1790  17   4 25.-

1 1/4 Sch. grau auf Luxusbfst. mit K2 APENRADE 10 10 67, sign. Engel 1791  18c  P   5 30.-

1/2 Sch. grün mit K2 ALTONA, Kab, Mi. 120.- € 1792  19   4 40.-

1 1/4 Sch. mit idealem K1 HEILIGENHAFEN mit Posthorn, Luxus 1793  20  P   4 25.-

2 Sch. blau mit K2 ALTONA 13 6 66, Kab 1794  21   4 20.-

1 1/4 Sch. mit idealem K1 LUNDEN 12 12 66, Luxus 1795  22  P   4 Gebot

1 1/3 Sch.  karmin mit K2 ALTONA, Kab, Mi. 55.- € 1796  23   4 Gebot

1 1/3 Schilling im waager. Kab-Paar mit zentr. K1 PINNEBERG, KB Möller, Mi. 140.- € 1797  23 (2)  P   4 50.-

2 Sch. blau, Kab-Stück mit K1 FLESNBURG 24 10 67, sign., Mi. 200.- € 1798  24  P   4 70.-

4 Sch. braun auf Luxusbfst. mit großem K1 WANDSBEK 20 8 1867, sign. 1799  25  P   5 60.-

THURN & TAXIS NACHVERWENDUNGEN  

EIBELSHAUSEN 15 8 71, K1 a. Kab-Brief NDP 1 Gr. 1800  NDP16   6 60.-

GUNTERSBLUM/ALSHEIM, bl. Ra2  auf Kab-Dienstbrief 1801    6 50.-

KÖNIGSBERG IN S. COBURG, K1  a. Dienstbrief 1802    6 Gebot

RAUSCHENBERG 25/3 1868, K1 a. portofreiem Orts. Dienstbrief 1803    6 Gebot

VOEHL 5 4 1869, K2 mit Kreis a. Orts-Dienstbrief 1804    6 Gebot

THURN & TAXIS NUMMERNSTEMPEL  

285, klar und K1 KOENIGSEE a. kleinem Brief mit 3 Kr. nach Hildburghausen, rs. 3 versch. St. 1805  32   6 25.-

306 und K1 SIGMARINGEN a. kleinem Brief mit breitrd. 3 Kr., Luxus 1806  12   6 30.-

308 Gerstungen in blau ideal a. Bfst. 1 Kr. 1807  7  P   5 40.-

333 und K1 STADTHAGEN 25 12 1863 auf 1 Sgr. GSU nach Lauenau in Hannover 1808    7 30.-

THURN & TAXIS  

1/4 Sgr. schw./rotbraun, riesenrandiges Luxusstück mit Teilen von 6 Nachbarmarken und klarem NS 231, sign. Pfenninger 1809  1  P   4 80.-

1/4 Sgr. schw./dunkelorange, extrem breitrandig geschnittenes Stück vom linken Bogenrand auf Luxusbriefstück mit NS 61  
Rotenburg, FA Sem "überdurchschnittlich breit gerandet" 

1810
 1 

 P  
 5 100.-

1/4 Sgr. schw./rotbraun, sehr breites rechtes Randstück, unten minim. ber. sonst bis überrd. Kab-stück 1811  1Rd.  P   4 50.-

1/3 Sgr. schw./hellbraunocker, allseits voll- bis überrandig auf Luxusbfst. mit NS 32 Hofgeismar, FA Sommer 1812  2  P   5 100.-

1/2 Sgr schw./olivgrau, alls. voll- bis breitrandiges Luxusstück mit idealem Versuchs-K1 HANAU, sign. Pfenninger 1813  3  P   4 80.-

1/2 Sgr. schw./olivgrau, an drei Seiten breitrd. a. Luxusbfst. mit idealem NS 308 Gerstungen 1814  3   5 20.-

1 Sgr. schw./dkl'blau in übl. Schnitt a. Kab-Bfst. mit idealem K1 ALLENDORF 10 1 1853 1815  4  P   5 50.-

2 Sgr. schw./rosa, voll- bis überrd. a. Luxusbfst. mit K2 RINTELN 15 7 1852, Liebhaberstück 1816  5  P   5 50.-

3 Sgr. schw./gelb, breitrd. Luxusstück mit perfektem NS 225 Blankenhain 1817  6  P   4 25.-

3 Sgr. schw./maisgelb, sehr breitrandiges Luxusstück mit klarem NS 29 Hanau, KB Sem 1818  6b  P   4 50.-

1 Kr. schw./olivgrau, waager. alls. voll- bis breitrd. Paar a. Luxusbfst. mit 2 klaren großen K1 REICHELSHEIM 10 5 1852 1819  7 (2)  P   5 70.-

3 Kr. schw./dkl'blau, alls. vollrd. Kab-Stück mit zentr. NS 335 Ostrach 1820  8   4 25.-

6,9 Kr. je alls. voll- bis breitrd. Kab-Stück mit K2 FRANKFURT 1821  9,10   4 25.-

1 Sgr. schw./hellgrautürkis, allseits voll- bis überrandig auf weißem Luxusbfst. mit idealem NS 1 Abterode, überrandig auf  
weißem Luxusbfst. mit idealem NS 1 Abterode, 

1822
 11 

 P  
 5 80.-

3 Kr. schw./hellgrautürkis, breit- bis überrandiges Luxusstück mit idealem NS 88 Alsfeld, gepr. Sommer 1823  12   4 25.-

1/4 Sgr. orange, alls. breitrd. Luxusstück mit klarem NS 244 Stadtlengsfeld 1824  13  P   4 30.-

1/2 Sgr. grün, allseits breitrd. a. tollem Luxusbfst. mit perfektem NS 3027 Creuzburg 1825  14  P   5 80.-

2 Sgr. rosa, breit- bis weit überrandiges Stück auf Luxusbfst. mit idealem K1 EISENACH, Liebhaberstück 1826  16  P   5 80.-
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THURN & TAXIS Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

5 Sgr. lila, allseits breit- bis überrandiges Luxusstück mit zentr. NS 320 Bückeburg 1827  18  P   4 180.-

5 Sgr. lila, li. knapp- bis breitrd. mit sauberem K1 von Bremen, KB Sem, leichte Mgl., punkthell, Knitter, Mi. 300.- € 1828  18   4 50.-

10 Sgr. orange mit zentr. K1 HANAU 6/3, FB Sem, meist voll- bis breitrd. nur li. oben wzg. eckberührt und leichter Eckbug 1829  19  P   4 150.-

waager. Paar 3 Sgr. braun in schöner MiF mit 10 Sgr. orange a. kleinem Bfst. mit NS 300 Hamburg und Teil eines roten  
Grenzübergangsstempels, das Paar und die 10 Sgr. je an einer Seite berührt, eine nicht alltägliche Kombination, FA Sem 

1830
 19, 31 (2) 

 P  
 5 200.-

9 Kr. gelb, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit klarem NS 220 Frankfurt 1831  23   4 35.-

15 Kr. lila, extrem überrandiges Luxusstück mit sauberem NS 1832  24  P   4 100.-

30 Kr. orange, meist breitrd. nur li. minim. tangiert mit NS 220, KB Sem, Mi. 320.- € 1833  25  P   4 60.-

1/4 Sgr. schwarz, übl. geschn. a. Kab-Bfst mit NS 290 Ebersdorf 1834  26   5 20.-

1/4 Sgr. schw./weiß und 1/2  Sgr.  orange  als  MiF  in  übl.  Schnitt  a.  Brief  mit  klaren NS 229 und K2 BUTTSTAEDT, gepr. 
Sem  

1835
 26,28 

 
 6 100.-

1/3 Sgr. grün, minim. tangiert bis breitrd. Kab-Stück mit perfektem K1 BREMEN TH.&TX. 23/12, Mi. 170.- € 1836  27  P   4 50.-

1/2 Sgr. orange, voll- bis meist überrandiges Luxusstück mit zentr. NS 29 und Teilen von mehreren Nachbarmarken 1837  28  P   4 50.-

1/2 Sgr. orange, breit- bis überrandiges re. Luxus Randstück mit NS 236 Kaltennordheim 1838  28  P   4 25.-

1/2 Sgr. orange in übl.  Schnitt  a.  Brief  mit  NS 322 und K1 HORN nach Schloß Holte mit hs. in blau reicht nicht und Taxierung 1839
 28 

 
 6 40.-

2 Sgr. dkl'blau, linkes Randstück mit oben und unten Nachbarmarke und klarem NS 14, re. leider angeschn. 1840  30  P   4 40.-

3 Kr. rot, sehr breitrd. a. Luxusbfst. mit idealem NS 305 Hechingen 1841  32  P   5 50.-

3 Kr. rot, 3 waager. Paare als seltene Massenfrankatur  auf großem Bfst. mit sauberen Nummernstempel 220 1842  32 (6)  P   5 80.-

6 Kr. blau, breit- bis überrandiges Luxusstück mit Nachbarmarken, zentr. NS 179 Hachenburg 1843  33  P   4 35.-

9 Kr. braun, voll- bis überrd. a. Luxusbfst. mit idealem K1 FRANKFURT A.M. CASSEL BAHNPOST 1844  34  P   5 30.-

1/4 Sgr. schw./weiß, Kab-Stück mit vollem Durchstich und sauberem Teil-K1 BARNTRUP, sign., Mi. 500.- € 1845  35  P   4 180.-

1/3 Sgr. grün, Luxusstück mit vollem Durchstich und klarem K1 von BREMEN, FB Sem 1846  36  P   4 90.-

2 Sgr. hellblau, Luxusstück mit perfektem K1 CASSEL-BAHNHOF 1847  39  P   4 50.-

2 Sgr. blau, Luxusstück mit NS 21 Fritzlar, KB Sem 1848  39  P   4 30.-

3 Sgr. braun a. Luxusbfst. mit perfektem NS 301 Bremen, Liebhaberstück, gepr. Sommer 1849  40  P   5 50.-

1 Kr. grün, waager. Paar a. Luxusbfst. mit 2 glasklaren NS 389 Lauscha 1850  41 (2)  P   5 35.-

3 Kr. rosa, Luxusstück  mit perfektem Bahnp.-K1 WETZLAR-WIESBADEN/BAHNPOST 2 1851  42  P   4 75.-

6 Kr. blau a. Luxusbfst. mit idealem NS 306 Sigmaringen 1852  43  P   5 25.-

9 Kr. braun, Luxus mit NS 266 Steinach 1853  44   4 Gebot

1/4 Sgr. schw./weiß, Luxusstück mit vollem Durchstich und zentr. NS 231 Eisenach, sign. Pfenninger, Mi. 1300.- €  1854  45   P    4  500.-

1/3 Sgr. grün mit vollem Durchstich auf Luxus-Streifband-Bfst. mit idealem K1 HAMBURG, FA Sem  1855  46   P    5  350.-

1/2 Sgr. gelborange, Luxus mit klarem K1 LAGE, Mi. 150.- € 1856  47  P   4 50.-

1/2 Sgr. gelborange mit klarem K1 EISENACH und vollem Durchstich, kl. Eckbug, Mi. 150.- € 1857  47  P   4 30.-

1 Sgr. rosa auf Luxusbfst. mit NS 373 Großrudeststedt, gepr. Sem 1858  48  P   5 35.-

1 Sgr. rosa a. Luxusbfst. mit idealem NS 14 Cassel gr. Ziffer, gepr. Brettl 1859  48  P   5 30.-

2 Sgr. blau, Luxusstück mit vollem Durchstich und klarem NS 301 Bremen, gepr. Haferkamp, Mi. 700.- €  1860  49   P    4  250.-

3 Sgr. braun, Luxusstück mit vollem Durchstich und zentr. NS 251 Weimar, KB Sem, Mi. 200.- € 1861  50  P   4 70.-

1 Kr. grün, Luxusstück mit  vollem  Durchstich  und  absolut  perfektem  K1  BENSHEIM/REICHENBACH,  besser  kaum 
möglich  

1862
 51x 

 P  
 4 100.-

3 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit idealem K1 BINGEN 1863  52  P   5 40.-

6 Kr. blau, waager. Luxuspaar mit vollem Durchstich und  2mal  klarem  Bahnp.-K1 FRANKFURT A.M.-BINGEN 
BAHNPOST  2 

1864
 53 (2) 

 P  
 4 75.-

3 und 9 Kr.  tadellos durchst. a. Brief mit K1 FRANKFURT A.M. - BINGENBAHNPOST 2  und L1 FRANKFURT A.M. nach  
Rotterdam, etwas Altersspuren 

1865
 42.44 

 
 6 70.-

WÜRTEMBERG STEMPEL  

BACKNANG, roter L1 2mal a.  vorgedrucktem Umschlag K.Württemb. Telegraphen-Station 1870 mit dem Telegramm,  gering 
fleckig 

1866
 

 P  
 6 120.-

BEMPFLINGEN/N 17/8, selt. HK zentr. a. 3 Kr. orange unten knapp sonst breitrd., Kab 1867  12  P   4 40.-

BEMPFLINGEN V 21/12, HK und K3 MEZINGEN 1859 a. Taxbrief 1868    6 30.-

BEMPFLINGEN N 11/7, selt. HK a. Kab-Bfst. 3 Kr. 1869  17  P   5 50.-

BEMPFLINGEN, HK klar a. 3 Kr., Luxus gepr. Irtenkauf, selten! 1870  26b  P   4 50.-

BEMPFLINGEN V 12/3, HK 1865 a. 3 Kr. GSU, Luxus 1871    7 40.-

BEMPFLINGEN 27/4 73, seltener K1 a. 3 Kr. GSU, Luxus 1872    7 60.-

GROSS-ERLACH 2/3 62, K3 perfekt auf Luxusbfst. 3 Kr. 1873  17ya  P   5 35.-

GROSS ERLACH  27/2 70, K3 klar a. Luxusbfst. 1 Kr. 1874  36  P   5 35.-

GROSS-ERLACH 20 11 95, selt. K3 a. Kab-Vordruck Soldatenbrief 1875    6 30.-

HORB/19.NOV 1880, L2 a. 5 Pfg. GSK, Hb. Winkler Bew. 4 1876    7 50.-

LEUTKIRCH/28 APR. 73, L2 a. 2 Kr. GSK, Mittelbug mit kl. Einriss 1877    7 50.-

LUDWIGSBURG Nr. 1 FRANKO 003, roter K1 a. Drucksache 1878    6 Gebot

Moetzingen, selt. L1 und K3 NAGOLD 1866 a. Kab.-Dienstbrief 1879    6 100.-

K.W.FELDPOST II. BRIGADE 22.III.71, Schweizerst. a. bügiger FP-Vordruckkarte 1880    7 Gebot
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WÜRTTEMBERG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

WÜRTTEMBERG  

1 Kr. schw./hellsämisch, breitrd. Kab-Stück, sign. 1881  1a   4 30.-

1 Kr. schw./hellsämisch, breitrd., Kab, Mi. 130.- € 1882  1a   4 30.-

1 Kr. schw./hellsämisch, breitrd. a. Kab-Bfst. mit K2 ESSLINGEN, Mi. 130.- € 1883  1a   5 45.-

3 Kr. vollrd. a.  kleinem Prachtbrief mit K3 ROTTENGRUND, Abart "Rahmen oben über t gebrochen" 1884  2   6 Gebot

3 Kr. schw./gelb mit 6 Kr. schw./blaugrün a. Kab-Bfst. mit K3 EHINGEN, KB Irtenkauf 1885  2aV,3bIII   5 50.-

3 Kr. schw./gelb mit Plf. "Öse links unten", alls. voll- bis breitrd., Kab, Mi. 130.- € 1886  2PFI   4 35.-

6 Kr. voll- bis breitrd. a. kleinem Kab-Brief mit blauem K2 REUTLINGEN, Mi. 110.- € 1887  3a   6 30.-

1 Kr. braun, 3 Kr. orange und 2mal 6 Kr. grün als dek. Dreifarbenfrankatur auf Bfst. mit K3 von STUTTGART, KB Irtenkauf  
"leichte Mängel" 

1888
 6a,7a,8a (2) 

 P  
 5 150.-

3 Kr. orangegelb voll- bis überrd. mit selt. Abart "fehlender Seidenfaden", sauberer K3 LUDWIGSBURG, bis auf rs. kleine  
Schürfung einwandfrei, FB Irtenkauf, Mi. 350.- € 

1889
 7aoS 

 P  
 4 80.-

1 Kr. braun, voll- breitrd.  Luxusstück mit zentr. K3 HEILBRONN, u.a. gepr. Thoma 1890  11a  P   4 40.-

3 Kr. gelb, breit- überrandig a. kleinem  Luxusbrief mit K2 STUTTGART, gepr. Irtenkauf, Mi. 140.- € 1891  12b   6 70.-

9 Kreuzer dunkelkarmin, rechts voll sonst sehr breitrandig auf Kab-Chargebrief mit K3 STUTTGART und rotem  
Kaminstempel von Stuttgart  nach Wien,  Liebhaberbrief mit FA Thoma, Mi. 2500.- €  

1892 
 14b  

 P   
 6  800.-

3 Kr. orange, dünnes Papier auf Kab-Brief mit K3 BACKNANG 29/10 61 1893  17ya   6 50.-

3 Kr. orange mit selt. Plattenf. "Linien über E von Kreuzer" auf Brief mit K3 PLOCHINGEN 1 MAR 1863, gering unregelm.  
Zähnung, Mi. 650.- € 

1894
 17yaII 

 P  
 6 150.-

6 Kr. grün, Kab-Stück mit K3 BACKNANG 10.12.60, Mi. 150.- € 1895  18x   4 45.-

6 Kr. grün  auf Kab-Brief mit K3 EBINGEN 1.12.1860 (kurz nach Ausgabe), gepr. Irtenkauf, Mi. 400.- € 1896  18xa  P   6 140.-

6 Kr. mit Plattenfehler "Einbuchtung links im Rand", li. Zähnung etwas stumpf, gering erh. gepr. Thoma, Mi. 600.- € 1897  18yaI  P   4 60.-

9 Kr. rotlila in recht guter Zhng. als EF auf Brief mit K3 K.WÜRTT.FAHREND.POSTAMT Z.10 und hs. Aufgabe von  
Bresigheim nach Bonn, Mi. 900.- € 

1898
 19yb 

 
 6 90.-

1 Kr. dunkelbraun nach links dezentriert auf Kab-Bfst. mit K3 BACKNANG, Mi. 550.- € 1899  21  P   5 150.-

6 Kr. grün a. Luxusbfst. mit K3 BACKNANG 1 1 63, gepr. Irtenkauf 1900  23a   5 40.-

1 Kr. dunkelgrün, Prachtstück mit K2 HEILBRONN, dopp. gepr. Irtenkauf, Mi. 120.- € 1901  25b   4 40.-

1 Kr. dkl'blaugrün als EF  auf Drucksache mit K2 NIEDERSTETTEN, Mi. 300.- € 1902  25b   6 60.-

9 Kr. rötlichbraun mit 3 Kr. dunkelkarmin a. Kab-PD-Brief mit K2 ULM 1864 ins Elsass 1903  26c,28a  P   6 180.-

1 Kr. grün, 2mal a. doppelt gelaufenen Brief mit K3 BACKNANG 7/6 66 und 9/6 66, gepr. Thoma 1904  30a (2)   6 50.-

3 Kr. rosa a. Kab-Brief mit K3 BACKNANG und Ovalst. BACKNANG/POSTABLAGE/GROSSASPACH 1905  31   6 40.-

1 Kr. grün, Kab-Stück mit zentr. selt. K1 NUSPRINGEN 14 9 70 1906  36  P   4 30.-

1 Kr. grün a. dek. Vertreterkarte für Seiden- und Filzhüte mit K1 ULM 1907  36   6 40.-

2 Kr. orange, Luxusstück mit grünem Fächerstempel STUTTGART, sign. Pfenninger, Mi. 170.- € 1908  37a  P   4 60.-

2 Kr. orange a. Kab-Bfst. mit K1 NIEDERSTETTEN 24 12 74, gepr. Irtenkauf 1909  37a   5 70.-

14 Kr. gelb, Luxusstück mit zentr. K3 LANGENAU 31 7 75, gepr. Thoma 1910  41a  P   4 30.-

10,20 Pfg. a. R-Brief aus Ulm nach Stuttgart und zurück mit Aufkleber "Ohne Wohnungsangabe.. nicht zu ermitteln K.  Postamt 
I.", rs. u.a.  viol. Ovalst. STADT POLIZEIAMT STUTTGART 

1911
 46,47 

 
 6 80.-

2 Mk. gelb, tadellos gest., gepr. Thoma, Mi. 360.- € 1912  50   4 70.-

50 und 5 Pfg. als MiF auf großform. Wertbrief 2000 Mk. 37 gr. ab Backnang 1913  51, 45a   6 60.-

2 Mk. dunkelzinnoberrot, Kab-Stück mit zentr. K3 OCHSENHAUSEN 14/10 80, gepr. Thoma, Mi. 170.- € 1914  52  P   4 50.-

2 Mark als sehr seltene genau portogerechte EF auf Wertbrief 9600 Mk. 58 gr. aus Friedrichshafen 31.3.02, Name  
überschrieben  

1915 
 53  

 P   
 6  250.-

5 Mk. blau/schwarz, Kab-Stück mit zentr. blauem Fächerstempel STUTTGART, Mi. 200.- € 1916  54  P   4 60.-

30 Pfg. als selt. Fremdverwendungs-EF auf Brief aus Düsseldorf 1902 unbeanstandet nach St. Gallen mit AK-Stempel 1917  61   6 50.-

30 Pfg. im waager. Dreierstreifen auf Kab-Bfst. mit K1 WEINGARTEN und rotem Farbstrich, gepr. Winkler, Mi. 240.- € 1918  61 (3)   5 50.-

Krönchenaufdrucke kpl. tadellos gest., Mi. 220.- € 1919  107-111   4 50.-

25. Jahre Regentschaft kpl. tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 150.- € 1920  123-129   4 45.-

35 Pfg. a. Luxusbfst. mit K1 BRACKENHEIM, gepr. Infla 1921  132   5 35.-

7 inter. Briefe, dabei portoger. EF145,147, MeF 145, MiF 148 und 3 weitere, alle gepr. Infla und etwas bügig 1922  144,184+   6 60.-

75 Pfg. Hirsch als selt. EF auf Orts-Eilbrief 29.3.20 2. Gew.-Stufe, 5 Pfg. überfr., gepr.  Winkler, Mi. 600,- gilt für leicht  
überfrankierte Belege 

1923
 149 

 P  
 6 100.-

5,10,25 Mk. in MiF auf Karte mit selt. HK SCHEER 7/6, spätes Datum, gepr. Infla 1924  159+   6 50.-

4mal 1 Millrd. als selt.  portoger. MeF auf Girokarte Gmund 23.10.23 in tadelloser Erhaltung, Mi. 364.- € 1925  179 (4)  P   6 100.-

4 Millrd. a. 50 Pfg., tadellos zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 140.- € 1926  182   4 40.-

50 a. 25 Pfg., zentr. gest. Luxusstück, FA Winkler, Mi. 1100.- €  1927  188   P    4  350.-

kpl. Serie mit allen Unterfarben, tadellos gest. und gepr. Winkler, Mi. 426.- € 1928  201-207a,b   4 100.-

20 Pfg. a. 5 1/2 Pfg. GSK als selt. Orts-R-Karte  Stuttgart 30.4.19, nur in Wttbg. mögliches Porto 1929  204+   7 90.-

50 Pfg. im linken Rand.4erBlock mit Zwischensteg, tadellos postfr., Mi. 120.- € 1930  206ZS (2)   1 35.-

1 Mk. gelb, tadellos gest., gepr. Winkler, Mi. 220.- € 1931  207   4 60.-

1 Mk. gelb auf Luxusbfst. mit K1 EHINGEN A.D: 4 MAI 95 1932  207  P   5 80.-

1902, 25 Pfg. orange als Beifr a. 2 Pfg. GSK, selt.  Ortsporto im eigenen Landzustellbezirk von Geislingen 1933  210+  P   7 100.-

50 Pfg. lebhaftbraunrot, Luxusstück mit zentr. K1 STUTTGART, FA Winkler, Mi. 2200.- €  1934  211   P    4  700.-

50 Pfg. lebhaftbraunrot auf Luxusbriefstück STUTTGART 9 JAN 1900, FA Winkler, Mi. 2200.- €  1935  211   P    5  700.-
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WÜRTTEMBERG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

30 und 40 Pfg. b-Farbe in selt. senkr. Oberrandpaaren oben durchgezähnt, 30 Pfg. im OR Falz, bei 40 Pfg. die untere Marke,  
gepr. Winkler, Mi. 127,-++ 

1936
 215,216b (2)dgz 

 
 1,2 80.-

Krönchenaufdrucke kpl., tadellos gest., teils gepr., Mi. 340.- € 1937  217-226   4 90.-

Krönchenaufdrucke kpl., tadellos  mit Bedarfsstempeln, gepr.  Infla, Winkler, Mi. 340.- € 1938  217-226   4 80.-

Krönchenaufdrucke kpl. a. Luxusbfsten. mit untersch. Stempeln, gepr. Winkler, Mi. 3401.- € 1939  217-226  P   5 120.-

Krönchenaufdrucke  kpl.  ungezähnt  vom  Oberrand,   tadellos   postfr.,  217  zus.  mit  Plf.  I,  gepr.  Winkler,  Mi.  
1200.-  €   

1940 
 217-226PU  

 P   
 1  350.-

2 Pfg. mit Plf. "obere linke Bildecke abgeflacht", tadellos gest., gepr. Winkler, Mi. 300.- € 1941  217I  P   4 90.-

ungezähnte Probedrucke auf ungummiertem Papier,  5  Pfg.  bis  1  Mk.  in  rechten  Randviererblocks, Luxus, Mi. 
1620.- €   

1942 
 218-226PU2 (4)  

 P   
 3  400.-

20 Pfg. graublau, tadellos mit Gef. Stempel, gepr. Winkler, Mi. 300.- € 1943  221b  P   4 90.-

25 und 3 Pfg. Krönchenaufdr. a. 2 Pfg. GSK als Eilb.-Karte Ulm  1906 1944  222,218+P   7 45.-

20 Pfg. in der sehr seltenen Farbe lebhaftblaugrau, zentrisch gestempeltes Luxusstück, gepr. Winkler, Mi. 1000.- €  1945  231aa   P    4  400.-

2mal 30 Pfg. als  Beifr. a. 5 Pfg. GSK als selt. Eilboten Karte Landzustellung 1905 aus Ulm 1946  233 (2)+  P   7 120.-

40 Pfg. lebhaftkarminrot a. Kab-Bfst., gepr. Winkler, Mi. 300.- € 1947  234b  P   5 80.-

2 Pfg. GSK mit Beifr. 3,10,50 Pfg. als selt. Karte Eilboten Landzustellung aus Ulm 1908 1948  235+  P   7 120.-

8 ungezähnte re. Randviererblocks Probedrucke, meist Erstfalz, 4 Marken postfr., Mi. 1040.- € 1949  ex237-256PU (4)   2,1 180.-

25 a. 25 Pfg. ohne Wz., tadellos postfr. re. Randstück, Mi. 80.- € 1950  240Y   1 20.-

25 Jahre Regentschaft, tadellos mit zentr. Sst., gepr. Infla, Mi. 160.- € 1951  241-250   4 40.-

25 Jahre Regentschaft kpl. je auf Luxusbfst., gepr. Infla, Mi. 160.- € 1952  241-250   5 60.-

25 Pfg. Probedrucke in 5 verschiedenen Farben, tadellos postfr., Mi. 300.- € 1953  251P1-5  P   1 120.-

alle 6 verschiedenen ungezähnten Probedrucke in re. Randviererblocks, tadellos je  Marken **, die anderen Erstfalz, Mi.  1080.-
€ 

1954
 253-269bPU (4) 

 
 1,2 180.-

3 Pfg. ohne Wz., tadellos postfr., gepr. Winkler, Mi. 150.- € 1955  259Y   2 45.-

50 Pfg. gute Farbe im li. oberen ER-4erBlock a. Luxusbfst. Sindelfingen, gepr. Infla, Mi. 160.- € 1956  269Xb (4)ER   5 50.-

75 a. 3 Pfg. im waager. Paar a. Luxusbfst., gepr. Infla, Mi. 100.- € 1957  271X (2)   5 Gebot

Abschied Serie kpl., tadellos gest., gepr. Winkler/Infla, dazu ungebr. Plf. 275I, Mi. 350.- € 1958  272-281   4 80.-

Abschied Serie kpl. a. Kab-Bfsten., gepr. Infla, 1 Mk. lose, Mi. 350.- € 1959  272-281   5 60.-

Abschied Serie in ungezähnten Probedrucken, tadellos postfr., gepr. Winkler, Mi. 700.- € 1960  272-281PU  P   1 150.-

WÜRTTEMBERG GANZSACHEN  

3 Pfg. a. 1 Kr. GSK als Drucksachenkarte  aus Tuttlingen, tadellos 1961  PZD1-01   30.-

9 Kr. GSU im selt.  B-Format  mit  klaren  K3  BACKNANG  4  11  63 über Stuttgart nach Berlin, etwas Altersspuren, Mi. 600.-
€  

1962
 U3IIBa 

 
 7 70.-

20 Pfg. Postanweisung aus Horb 1879 nach Imnau 1963  A9   7 80.-

20 Pfg. Postanweisungsumschlag mit Beifr., 4mal 5 Pfg. von Böblingen 1907 215 Mark nach Ulm und nachgesandt nach  
Erbach, dann wohl übertragen und hs. Vermerk "auf ein Kartenformular übertragen", sehr selten wenn auch etwas  
Gebrauchsspuren, Mi. 400.- € 

1964

 ADU12+ 

 P  

 7 150.-

5 Pfg. GSK  Met. Zentralstation mit K1 HOHENHEIM 12JAN 90 nach Stuttgart, Mi. 100.- € 1965  DPB14   7 40.-

5 Pfg. GSK An die kgl. Württ. Meteorologische Centralstation Stuttgart, 1896 gelaufen 1966  DPB19   7 70.-

3 Kr. GSU aus Backnang nach Leipzig mit rs. viol. Aufkleber wegen  mangelhafter Adresse 1967  U22   7 70.-

5 Pfg. GSU als Ortsbrief Stuttgart 1879, zigfach nachgesandt u.a. auch nach Düsseldorf, dabei viele versch. Stempel u.a.  
mehrere Düsseldorf Entlastet und selt. Verschlußkleber der Württ. Postdirektion 

1968
 U23A+ 

 P  
 7 180.-

20 Pfg. Postanw.-GSU mit Huf.-St. OBERNDORF a. NECKAR 22. SEPTBR., nach Ludwigsburg mit 5 Pfg. nachfrank.  mit 5  
Pfg. mit K1  WALDMÖSSINGEN 22 SEP 79, Umschlag teils vergilbt 

1969
 AU24+ 

 
 7 50.-

40 Pfg. Internationale Postanweisung mit Beifr. Paar 50 Pfg. und 10 Pfg. als Telegraphische Anweisung nach Brünn  
aus Stuttgart 1888, unmerkl. Bug am Coupon  

1970 
 A29+  

 P   
 7  250.-

40 Pfg. Auslandspostanweisung von Stuttgart 1888  nach Graz 1971  A29   7 85.-

40 Pfg. Postanweisungs-GSK als Bed.-Stück 1891 aus Stuttgart nach Wien 1972  A30  P   7 150.-

7 1/2 Pfg. Antwort-Karte statistisches Landesamt Volkszählung 1917 ab Pommertsweiler, Mi. 300.- € 1973  DPB38/2  P   7 90.-

5 Pfg. Volksstaat GSK An das Schultheißenamt 1919 gelaufen 1974  DPB39F   7 100.-

5 Pfg. Frage-GSK statistisches Landesamt Volkszählung 1919 ab Stuttgart, rs Klebestellen, Mi. 300.- € 1975  DPB39F   7 90.-

3 Pfg. Drucksachen-GSK der Altersversicherungs Anstalt 1900 in Stuttgart gelaufen 1976  DPB66/01  P   7 120.-

WTTBG.-PRIVAT-GANZSACHEN  

1 Kr. PU Wohnungskomite für das V. Deutsche Bundesschießen in Stuttgart, ungebr. Altersspuren und verkl. Einriss aber sehr  
selten! KW 300,- 

1977
 PU1B1 

 
 7 75.-

3 Pfg. PP Ausstellung  Electricitäts Ausstellung Stuttgart mit u.a. Schwalben-Abb., tadellos ungebr. 1978  PP10-D2-01   7 50.-

5 Pfg. PP Electrotechnische Ausstellung Stuttgart 1896, ungebr. 1979  PP11C9-02   7 60.-

5 Pfg. PP Gruss aus Ulm vom II. Verbandstag der Württ. Eisenbahn- u. Dampschifffahrtsbediensteten, 1901, tadellos ungebr.,  
selten! 

1980
 PP11,C49 

 P  
 7 150.-

TELEGRAFENMARKEN  

80 Pfg. blau/schwarz sauber gest., meist Scherentrennung, Mi. 1200.- € 1981  7  P   4 200.-

80 Pfg. sauber gestempelt, verkl. Einriss, gepr. Thoma, Mi. 1000.- € 1982  20  P   4 150.-
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HUFEISEN-STEMPEL nach Spalink Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

HUFEISEN-STEMPEL nach Spalink  

COELN 1 12.1.76, klarer Abschlag des seltenen Stempels auf tadelloser 25 Pfge. 1983  4-11y  P   4 50.-

COELN 1 4 9 79*c, klarer zentr. Abschlag des selt. Stempels a. tadelloser 10 Pfge., gepr. Wiegand 1984  4-12y  P   4 40.-

DANZIG No. 3 23 APRIL 75, zentr. a. 5 Gr. graubraun, Kab 1985  7-3  P   4 50.-

DEMMIN  NOVBR. 77, sauber a.  Kab-Gerichtsbrief  mit  20  Pfge.  innen Gerichtsgebührenmarke 10 Pfge. mit Stempel 
Rostock  

1986
 8 

 
 6 75.-

ELBERFELD 23 JUNI 68, glasklar a. Brief 1 Gr. NDP durchst., re. Schere 1987  12-5   6 50.-

ELBERFELD 12 NOVBR. 74, klarer Abschlag des seltenen Stempels a. 1/2 Gr. GSK, Kab  1988  12-11     7  350.-

GEBWEILER 6 JUNI 72, 2 mal klar a. Kab-PD-Brief mit 1 und 2 Gr. kl. Schild nach Rouen 1989  13   6 70.-

GRIMMEN 9 FEBR. 75, klar a. Kab-GSK 1/2 Gr. 1990  15   7 150.-

KÖNIGSBERG PR.P.A. 17 FEBR. 75, klar a. 1/2 Gr. GSK, Kab 1991  20-1   7 100.-

KÖNIGSBERG i. PR.P.A. OSTBHF. 30 SEPTBR. 74, mehrf. a. Recobrief nach Braunsberg mit 1 und 2 Gr. 1992  20-2  P   6 100.-

KÖNIGSBERG i.PR OSTBHF. 10 APRIL 74, klar a. Luxusbrief mit 1 Gr. 1993  20-2   6 60.-

KÖNIGSBERG i. PR.P.A. 28 APRIL 75, seltener Stempel klar a. 5 Pfge. GSK  1994  20-3   P    7  250.-

MAGDEBURG 21 SEPTBR. 68, klar a. Kab-Dienst-Paketbegleitbrief  1995  23   P    6  250.-

MAGDEBURG 27 JULI 67, klar a. mehrf. taxiertem Auslagenbrief der Magdeburgischen Zeitung, Altersspuren 1996  23  P   6 150.-

MÜHLHAUSEN i. ELS 14 MÄRZ 72, klar in blaugrau a. Luxusbrief mit 2 Gr. kl. Schild in die Schweiz 1997  26-3  P   6 180.-

POLLNOW 22 JAN 75, klar a. 1/2 Gr. GSK, tadellos, sehr seltener Abschlag zur Pfennige Zeit, lt. Handbuch letzter  
bekannter Abschlag 14.1.75  

1998 
 31  

 P   
 7  500.-

SOLINGEN 8 MÄRZ 7, 2mal klar a.  dek. gedruckter  privater Postkarte mit 5 Pfge. 1999  34-3  P   6 200.-

STRASSBURG i. ELS. BHF. 23 FEBR. 75, klar a. 1/2 Gr. GSK nach St. Gallen  mit 1/2 Gr. orange als Nachfrankatur da zuerst  
unterfrankiert, Vermerke zurück und fco reicht nicht 

2000
 36-4 

 P  
 7 150.-

STUTTGART K.W. POSTAMT 21 JAN 95, klar a. Luxusbfst. 50 Pfg., Spalink 700,- 2001  37-1M  P   5 100.-

STUTTGART K.W.POSTAMT 10.MAI 82, klar a. Dienst-Paketkarte 2002  37-1   6 50.-

DEUTSCHES REICH STEMPEL  

AMEL/KREIS MALMEDY/26 1 * 77, selt. Ra3  auf kleinem Brief mit rs. Ra2 ST. VITH 2003  33   6 50.-

AMEL/KREIS MALMEDY/1 2*86, Ra3 a. Dienstbrief an den Bürgermeister von Weismes (rs. K2) 2004    6 35.-

ASTENET 6 12 81, selt. K1 a. portofreiem Militariabrief nach Kettenis 2005    6 30.-

BERLIN P.E. 7 F 11/3 71, roter K1  a. Kab-Brief, KBHW 299 + 250,- 2006    6 80.-

BERLIN/P.E.32 (RIXDORF)/8.11.72, Ra3 a. Ortsbrief mit 1 Gr. (kl. Eckfehler), KBHW 553c+700,- 2007  19   6 120.-

BERLIN POST.EXPED.  21 5 72, 2mal K1 a. Kab-Brief mit Paar 1 Gr. 2008  19 (4)   6 30.-

BERLIN P.E. 38 F 30/5 72, roter K1 a. Kab-Brief nach Stockholm 2009    6 Gebot

BERLIN P.E. 33 TEMPELHOF 21/II 73, selt. K1 a. Kab-Insin. Dok., KBHW 557+600,- 2010    6 100.-

BERLIN P.E. 40 LEHRTER BAHNH. 20.10.73, K1 a. 1/2 Gr. GSK, Kab 2011  P1   7 40.-

BERLIN.O. No. 54 FRIEDRICHSBERG 14/12 74, sehr selt. K1 als Ak-Stempel a. Brief mit 1 Gr.  2012  19   P    6  250.-

BERLIN.W. P.AG.55 1/7 74, selt. K1 a. Kab-Ortsbrief, KBHW 691+800,- 2013   P   6 100.-

BERLIN P.E.19 PANKOW 30 7 74, K1 2mal a. Behänd.-Schein mit Paar 1 Gr., gering fleckig, KBHW 455+800,- 2014  19 (2)   6 100.-

BERLIN P.A. 16 30/5 74, K1 a. Ortsbrief mit minim. eckrunder 1 Gr. 2015  19   6 50.-

BERLIN.N.P.A.3. 15.8.74, K1 mit Rosetten statt Sternen a. 1/2 Gr. GSK, ähnl. KBHW 264 aber so nicht gelistet 2016  P1   7 40.-

BERLIN P.E. No. 35 22/7 74, K1  a. 1/2 Gr. GSK, KBHW 568 + 160,- 2017    7 40.-

BERLIN N.O. P.AG.56 (LINDENBERG) 26/2 75, klarer K1 als Ak-Stempel a. Kab-Brief aus Giesenkirchen mit K2, sehr selt.  
Stempel! 

2018
 33 

 P  
 6 200.-

BERLIN PA.G. 56 LINDENBERG 17/4 75, etwas schwach und K1 P.E. 47 WEISSENSEE zus. rs. a. Kab-Brief aus Potsdam 2019    6 150.-

BERLIN FRANCO STADT-BRF. 4.6.75, K1 auf Karte mit Massenauflieferung von über 25 Stück und moderiertem Porto mit  
pauschaler Abrechnung ohne Briefmarken, auf Karten selten gesehener Stempel! 

2020
 

 P  
 6 150.-

1875, Brief mit 2 seltenen K1 als Ak-Stempeln BERLIN WEISSENSEE bzw. LINDENBERG 2021    6 80.-

BERLIN LICHTENBERG * *, apt.  K1 1875 a. Kab-Postschein 2022    6 80.-

BERLIN.O. FRIEDRICHSBERG II/8 75, selt. K1 vom Ersttag a. GSK, KBHW V 68 2023   P   7 120.-

BERLIN P.E. 51 RUMMELSBURG 26/2 75, K1 a. 1/2 Gr. GSK, KBHW 676 + 300,- 2024  P1   7 80.-

BERLIN C 2 F e 19/7 76, schwarzer K1 a. Kab-Retourbrief mit rs. Der Adressat ist ohne Nummer nicht zustellbar 2025    6 80.-

BERLIN.C. 2 Fd 11 5 76, K1 a. Kab-Dienstbrief KBHW 253a + 400,- 2026    6 80.-

BERLIN K1 P.A. 48 20/12 76, K1 mit K statt N auf Kab-GSK, bisher nicht bekannt 2027    7 50.-

BERLIN N. 4 23/5 77, selt. viol. Versuchs-K1 a. Brief mit 10 Pfge., leichte Altersspuren, KBHW erst ab 8.7.77 registriert 2028  33a  P   6 200.-

BERLIN C 1 17.3., selt. Versuchs-K1 a. Ortskarte mit 5 Pfge., gepr. Wiegand 2029   P   6 100.-

BERLIN C. 1 F d 15/11 77, roter K1 a. Kab-Brief 2030    6 50.-

BERLIN W. FRIEDENAU, K1 19.7-77 vs. und rs. 20.7. a.  Ins.-Dok. 2031    6 40.-

BERLIN N.W. 5 23 3 77, selt. Versuchs-K1 a. 5 Pfge. GSK, tadellos 2032   P   7 100.-

BERLIN N12 3 7 78, selt. teilapt. K1 a. Brief mit 10 Pfge., Bugspur, rs. selt. K1 BERLIN, O FRIEDRICHSBERG *a 2033  33   6 80.-

BERLIN RUMMELSBURG 8/5 78, K1 vs. und rs. a. Kab-Beh.-Schein 2034    6 30.-

BERLIN MARIENDORF 18/8 79, sehr selt. K1 a. Behändigungsschein mit Taxe 20, etwas Randbräunung und oben  
gering verkürzt  

2035 
 

 P   
 6  250.-
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BERLIN/ANHALTER BAHNH./BAHNPOST. No. 2/21 7 81, sehr seltener Ra4 a. 5 Pfg. GSK 8li. oben Klebefleck), 
KBHW  ohne Bewertung  

2036 
 

 P   
 7  250.-

BERLIN C2 ** II/II 85, Hoster Masch.-St. a. selt. Auslands-Karte, etwas Alterstönung, Miller HO-2 2037   P   6 70.-

BERLIN C2** 21 12 85, Hoster Masch.-St. 27/2 a. Karte nach Leipzig mit Haller-Masch.-AK Stempel, Miller HO-5 2038    6 35.-

BERLIN C2 ** 8/12 85, Hoster Masch.-St. mit 27 a. GSK nach Malaga und nachgesandt nach Madrid 2039    7 50.-

BERLIN C2 ** 22/7 85, Hoster Masch.-St. a. GSK, Miller HO-3 2040    7 30.-

BERLIN O. No. 34 13.5.88, 2mal der selt. K1 (OSTBAHNHOF) aptiert a. Brief in die USA, kl. Zahnf. , KB Wiegand 2041    6 100.-

BERLIN N.O. STRASSENPOST 18 6 97, 3mal a. kleinem Brief mit 2mal 5 Pfg. grün, dann ein vierter Abschlag vom  
19.6.97  auf der zweiten Marke nach Berlin C 19 mit rs. Ak-Stempel vom 18.6.97, wieso der zweite Abschlag auf dem  
Belege ist lässt sich leider nicht erklären, vielleicht ist der Brief ach zweimal gelaufen, Liebhaberstück und von  diesem 
Stempel nur  2 Belege bekannt  

2042 

 46 (2)  

 P   

 6  800.-

BERLIN.O. STRASSENPOST 19/2 97, klarer Abschlag des seltenen Stempels a.  2 Pfg. Packetfahrt-S-GSK mit 5 Pfg.   
Krone Adler als Ortskarte verwendet  

2043 
 46  

 P   
 6  350.-

BESTELLT vom BRIEF-P.A. 12.9.98, selt. Masch-Ak-Stempel a. GSK aus Bayern nach Berlin 2044    7 35.-

BERLIN C2 A 5.11.1901, Columbia Flaggen-Masch.-St. a. Ortsbrief mit 2 Pfg. Germania mit  Firmenlochung B.L.A. aus  Rolle, 
selten! MillerCF-1I R 

2045
 53Lo 

 P  
 6 50.-

BERLIN W 8 10.12.01, Bickerdicke Flaggenst. a. Drucksachendoppelkarte, Miller BF-3b RR 2046    6 40.-

BERLIN C.2A 31.12.1901, Columbia Flaggen-Masch.-St. a. Brief mit 10 Pfg., Miller CF1 I  R 2047  56   6 40.-

BERLIN SW19 3.10.01, Flaggenst. Bickerdicke BF6b klar a. AK, Miller BF-6b R 2048    6 Gebot

BERLIN W8 5.11.01, Bickerdicke Flaggenst. a. etwas fleck. 2 Pfg. GSK, Miller BF-3a RR 2049    7 40.-

BERLIN *2E 20.1.02, Flaggenst. Beling&Lübcke Maschine a. Drucksachenbrief, Miller BLF 1 RR 2050    6 50.-

BERLIN W*8* 1.12.02, Bickerdicke Masch.-St. D&R a. Ortsbrief Berlin, Miller BP-3 RRR 2051    6 50.-

BERLIN W 8 1.2.02, Bickerdicke Flaggenst. a. Drucksachenkarte, Miller BF3b-RR 2052    6 50.-

BERLIN SW12 14.7.02, Flaggenst. Bickerdicke a. Drucksache, Miller BF4b R 2053    6 40.-

BERLIN, C1 MARINE-POSTBUREAU 29/12 03, klar ohne Uhrzeit a. AK an einen Soldaten SMS Tsingtau 2054    6 65.-

BERLIN C2 28 9 1903, Columbia Masch.-Stempel a. Drucksachen Brief, Miller CW-1 RR 2055    6 60.-

BERLIN *SW19* 20.1.03, Flaggenst. Bickerdicke a. Drucksache, Miller BF7  SS 2056    6 40.-

BERLIN C2 21 11 1903, Columbia Masch.-Stempel a. 2 Pfg. Germ. PP, kl. Fehler, Miller CW-1 als GSK nicht gelistet 2057    7 45.-

BERLIN C2 16.MRZ1904, Rüttger Masch,.-Stempel a. Ortskarte, Miller RU1II R 2058    6 40.-

BERLIN W *8* 13.02.04, Bickerdicke Masch.-St. D&R a. AK, Miller BP-3 SS 2059    6 35.-

Berlin 14.11.05, 2 Pfg. GSK  mit  Nachsendung  Masch.-Stempel  Bestellt  vom Postamt 2 und Gitterst. BERLIN C2 
Rückbriefst.  

2060
 

 
 7 35.-

Bestellt vom Postamt 2 29.9.05, Masch.-AK Stempel Krag Maschine a. GSK, Miller Ksp. SS  2061    7 25.-

BERLIN SW 68 5.12.06, Flaggenst. Bickerdicke a. 3 Pfg. Germania PP der Morgenpost, Miller BF-7A RR 2062   P   7 50.-

BERLIN B.P. 18 11 3 07, sauberer Abschlag des sehr seltenen Stempels auf Dienstpostkarte mit viol. Bfst.  vom  
Deutschen Archäologischen Institut, Stempel im KBHW ohne Bewertung  

2063 
 

 P   
 6  250.-

Groß Lichterfelde 17(ANHALT. BAHNH:), L2 1909 a. Telegramm an Baronin von Münchhausen in Cassel 2064    6 50.-

BERLIN, C. 2 MARINE-POSTBUREAU 14.8.11,  klar a. Ak aus Molde/Norwegen mit 5 Pfg. Germ. 2065    6 65.-

BERLIN C 2 MARINE-POSTBÜREAU 15.2.13, klar a. AK Cairo mit Nachsendung 2066    6 80.-

BERLIN C D2H 5.9.13, Columbia Masch.-St.  a. AK, Miller CL-5 2067    6 Gebot

BERLIN O 174.1.18, Masch.-St. mit re. 7 Strichen, 6 davon eng a. Ortsbrief 2068    6 25.-

BERLIN W 28.IX.22, aptierter Rohrpost-Stempel des TA2 mit eingesetzter Wertziffer 30 auf Einlieferungsschein für  
ein Wertpaket, 1917 in der DBZ erwähnt v. Dr. Kalkhoff, nur 3 Stück auf Einl.-Schein bekannt  

2069 
 

 P   
 6  250.-

BERLIN W 44 6 8 25, spät verw.  K1 2mal a. Seite aus Einlieferungsbuch mit Frankaturen 2070    6 80.-

BIALUTTEN 6/8 89, selt. Ostpreussen K1 a. 10 Pfg. GSU B-Format 2071    7 30.-

BIESDORF, K1 1900 a. entspr. Gruss aus AK 2072    6 Gebot

Brambach, Blaustift mit Kreuz a. 5 Pfg. GSK 1879 2073    7 Gebot

Brambach, Federzug und Kreuz a. 5 Pfg. GSK 1880 2074    7 Gebot

BREMERHAVEN 13.6.10 *g*, Bickerdicke Flaggenst. a. selt. AK nach Ägypten, Miller BF-10  R 2075   P   6 50.-

BREMERHAVEN 11.10.12 *g*, Bickerdicke Flaggenst. a. Drucksachenbriefchen mit  dek. Inhalt "Meeresbrot für unser  
Deutsches Volk, Miller BF-10 RRR 

2076
 

 P  
 6 80.-

BRESLAU/STADT-POST-EXPED. No. 6/ 70.*, teilapt.- Ra3 innen im Telegramm 2077    6 40.-

BRESLAU DT. SCHUTZBUND ABSTIMMUNG O.S. 22.3.21, selt. Sst.  auf AK 2078    6 120.-

CASSEL 12.6.08, Maschinenst.  mit Wellenlinien  und  Strichen  auf  AK  mit  Firmengelochter  5  Pfg.  Germania, Miller BW-5 
S  

2079
 

 
 6 Gebot

CHEMNITZ FN1 19/II 70, viol. K1 a.  selt. Ortsbrief 2080    6 50.-

COELN 11 der selt. K2 mit 1 normal oder querliegend a. 7 Marken ab 5 Gr. gr. Schild und 3 GSK, untersch. Buchstaben,  einmal 
KB Wiegand 

2081
 

 
 4,7 80.-

COELN E.P.B., Ra1 und BP-L3 COELN/FRANKFURT a.M. a. GSK 5 Pfg. 2082    7 30.-

COELN a. RHEIN/BAHNHPOST No. 8/6 8 80, Ra3 a. 10 Pfg. GSK nach Rotterdam 2083    7 Gebot

CÖLN PORTO und Entlastet, 1887 rs. a. portofreiem Nachsendebrief vom Patentamt in Berlin 2084    6 30.-

CÖLN A/RHEIN/*BAHNPOST No.8*/21 8 90, Ra3 a. Karte nach Rotterdam 2085  47   6 Gebot

CÖLN-SULZ **, aptierter K1 als Portostempel auf unfrankiertem Brief 1925 ab Bremen mit 20 Pfg. Nachporto, selten! 2086    6 40.-

COTTBUS 1 BAZAR 7.11.02, Flaggenst. a. AK, Pseudo Masch.-St. 2087    6 40.-

DARMSTADT *1* 31.12.05, Bickerdicke Masch.-St. a. AK, Miller BW-6 SS 2088    6 Gebot

DESSAU 31.12.09 *1*, Bickerdicke Masch.-St. a. AK, Miller BW-7 SS 2089    6 Gebot
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DORTMUND/STADTPOST/25.11.72, Ra3 a. Luxuskarte 1/2 Gr. orange 2090  18   6 30.-

DORTMUND *1* 17.8.22, Masch.-St.  mit 7 Strichen a. Ortskarte 2091    6 Gebot

DRESDEN-ALTST. *1s 21.2.11, Bickerdicke Masch.-St. a. unterfrankiertem Brief in die Schweiz mit Portomarken 5 und 20  
C., Annahme verweigert und diversen hs. Vermerken 

2092
 

 P  
 6 50.-

DÜSSELDORF *1t 11.10.05, Bickerdicke Masch.-St. a. Drucksachenbrief, Mittelbug, Miller BW-12 R 2093    6 35.-

DÜSSELDORF *1u 30.12.07, Bickerdicke Flaggenst. a. A, Miller BF-15 R 2094    6 30.-

Eilenburg, hs. Entwertung1877 a. GSK 5 Pfg. 2095    7 Gebot

ELBERFELD 28.10.05 *1s, Bickerdicke Masch. St. a. blanco 2 Pfg. GSK mit rs. Zudruck, Mille BW-13 RR 2096    7 45.-

ELSFLETH/E.P.T., L2 a. 172 Gr. GSK, tadellos 2097  P1   7 30.-

Elster, Fraktur L1 1877 a. GSK 5 Pfg., selten 2098    7 40.-

ERFURT 12.9.03, Bickerdicke Flaggenst. als AK-Stempel a. AK aus Russland, Miller BP-16A SS 2099    6 30.-

ERFURT 30.12.03, Bickerdicke Flaggenst. klar a. kleinem Drucksachenbriefchen, Miller BF-16A RR 2100    6 50.-

ERFURT 18.10.06, Bickerdicke Flaggenst. a. AK, Miller BF-16A SS 2101    6 30.-

EYNATTEN 17/4 91, K1 a. Prachtbrief mit Paar 5 Pfg. 2102  46 (2)   6 25.-

EYNATTEN 5.7.40, belg. 7 Punkt-St. a. Drucksachenkarte mit 3 Pfg. Hindenburg 2103    6 Gebot

GODESBERG E.P.B., Ra1 und L3 FRANKFURT A/M/COELN a. kleinem Brief mit 10 Pfge. 2104    6 Gebot

Gr. Lichterfelde 3, L1 a. 5 Pfg. PP 1899  farb. Litho "Gruss aus Lichterfelde" 2105    7 30.-

HALLE 14.10.04, Bickerdicke Flaggenst. a. Auslandsbrief nach Rom, sehr selten! Miller BF-18I nicht gelistet, geringe  
Altersspuren 

2106
 

 P  
 6 70.-

HALLE 25.08.05, Bickerdicke Flaggenst. als Ideal Abschlag a. AK, Miller BF-18II SS 2107    6 25.-

HALLE 30.8.05, Bickerdicke Flaggenst. a. Fernbrief, Miller BF-18II R 2108    6 35.-

HAMBURG P.A.1 12 11 85, Hoster Masch.-St. 26/1 a. Karte, Miller HO-6 SS 2109    6 50.-

HAMBURG P.A. 1 27 10 85, Hoster Masch.-St. 26/2 a. GSK, Miller HO-7 SS 2110    7 50.-

HAMBURG.P.A.I. 19/4 96, Hoster Masch.-St. vs. als AK-Stempel a. dek. Brief aus den USA 2111   P   6 70.-

HAMBURG 15.7.01, Bickerdicke Masch.-St. Hmb, klar a. frank. Ortskarte, Miller BP-5-I S 2112    6 20.-

HAMBURG 26.2.04, Bickerdicke Masch.-St. Hmb, klar a. Auslands-AK, Miller BP-5-I S, selten! 2113    6 30.-

HAMBURG 9.6.05, Bickerdicke Flaggenst. Typ. II a. 3 Pfg. Privatstreifband, Miller BF-19II SS 2114    6 40.-

HAMBURG 23.6.05, Bickerdicke Flaggenst. mit Speer auf Flagge a. Orts-AK, Miller BF-19II SS 2115    6 25.-

HAMBURG 29.5.06, Columbia Flaggenst. a.  AK in die USA, so nicht häufig, Miller CF-5I 2116    6 20.-

HAMBURG 8.6.1906, Columbia Flaggenst. a. Auslandsbrief nach Wien mit 10 Pfg. Germ. Miller CF-5I R 2117    6 35.-

HAMBURG 4.9.1911, Columbia Masch.-St. a. Drucksachenbriefchen, Miller CW-2 SS 2118    6 30.-

HAMBURG P.A.1 1 10 86, Hoster Maschinenstempel a. 3 Pfg. Streifband 2119    7 50.-

HAUENSTEIN 23 AUG 23, R-Brief mit viol. Ra3 Freigebühr/siehe Einn. Nachw. 2120    6 35.-

HERGENRATH, Ostbelgien K1 1886 a. 10 Pfg. GSK aus Hauset 2121    7 30.-

HERGENRATH, K1 1893 a. Brief mit gedr. Absender F. Habes, Restauration Hergenrath nach Eynatten 2122  47   6 35.-

HERGENRATH 30/7 01, K1 a. R-Brief mit 10,20 Pfg. Germania nach Verviers, Klappe fehlt 2123    6 30.-

JOHANNISTHAL-NIEDER-SCHÖNWEIDE/24 2 89, selt. Ra3 a.   5 Pfg. GSK, selten!, KBHW V 109 + 600,- 2124   P   7 100.-

KARLSRUHE 14.11.03, Bickerdicke Flaggenst. T. II auf AK, Miller BF-20II SS 2125    6 20.-

KARLSRUHE 13.10.03, 2mal Flaggen Stempel kopfstehend a. AK in die Schweiz mit  10 Pfg. Germania und unnötiger  
Nachtaxe 35 

2126
 

 
 6 Gebot

KARLSRUHE 25.5.04, Bickerdicke Flaggenst. T. II a. kleinem frankierten Ortsbrief, Miller BF-20II RR 2127    6 60.-

KETTENIS (BZ. AACHEN) 26 I 84, selt. K1 a. doppelt verw. Militaria Brief innen K1 PREUSSISCH-MORESNET, sowie  K1 
ASTENET 27 I 84 

2128
 

 
 6 40.-

KETTENIS (BZ. AACHEN) 27 6 93, K1 a. Brief mit 2mal 5 Pfg. 2129  46 (2)   6 20.-

LEIPZIG *13C 31.12.04, seltener Bickerdicke Flaggenst. a. Dr5ucksachenbriefchen, Miller BF-232 RRR 2130   P   6 150.-

LEIPZIG *13C 31.12.04, Bickerdicke  Flaggenst. auf Orts-AK, selten, Miller BF-23 RR 2131   P   6 100.-

LEIPZIG  21.2.05, Columbia Masch.-Stempel  auf kleinem Ortsbrief, Miller CW-3 R 2132    6 35.-

LEIPZIG *13C 24.2.10, seltener Bickerdicke Flaggenst. zu einem anderem Datum als dem 31.12.03 oder 04 a. AK, Miller  
BF-23 RR 

2133
 

 P  
 6 100.-

LICHTERFELDE/BAHNHOF, Ra2  1874 a. 1/2 Gr.-GSK, KBHW V121a 2134  P1   7 30.-

LOSHEIM/R.B. AACHEN/3 3 85, Ra3 a. 10 Pfg. GSU 2135    7 20.-

LÜBECK 16.8.03, Bickerdicke Flaggenst. a. AK, Miller BF-23 SS 2136    6 25.-

LÜBECK 30.12.04, Bickerdicke Flaggenst. a. Auslands-AK, Miller BF-24 SS, auf Auslandspost nicht häufig 2137    6 30.-

MALMEDY 24 7 78, K1 a. Vordruckbrief P.D.S: Porto trägt Empfänger persönlich nach Weismes mit blauer Taxe 10 2138    6 30.-

MALMEDY 5 2 81, K1 a. innen gedrucktem Militariabrief nach Weismes, innen der preußische K2 WEISMES 5/2 81  
scheinbar auch im Innendienst verwendet 

2139
 

 
 6 40.-

MARIENFELDE/BEI BERLIN/19/8 78, sehr seltener Ra3 rs. a. Kab-Brief mit 10 Pfge. mit apt. K1 BERLIN No. 12,  
allergrößte Stempelseltenheit und in dieser Form nur 2 Belege bekannt  

2140 
 33  

 P   
 6  250.-

MARIENFELDE BEI BERLIN 9 1 92, besserer K1 a. Kab-Zustellungsurkunde, KBHW V 129 + 400,- 2141    6 60.-

METZ F 6 2 72, viol. K1 und Taxst. 35 a. Kab-Brief nach Nancy, inter. Darstellung der vorgeschriebenen Doppel Frankatur,  FB 
Krug 

2142
 

 
 6 70.-

IN METZ EINGEGANGEN 18 11 73, blauer K1 Type 2  rs. a. PD-Brief aus Frankreich  mit BP.-St. AVP 1 2143    6 50.-

IN METZ EINGEGANGEN 17 10 79, blauer K1 Type 3 a. GSK aus Luxemburg 2144    7 30.-

IN METZ EINGEGANGEN 11/5 82, K1 Type 6 rs. a. Brief aus Menton 2145    6 30.-

MUNDOLSHEIM 26 10 79, K1 a. portopfl. Dienstsache 2146  41   6 Gebot
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NIEDER-EMMELS (BZ. AACHEN) 19.9.11, K1 des kleinen Ostbelgien Ortes a. Zustellungsurkunde 2147    6 40.-

NÜRNBERG 2 BP 17.8.06, Bickerdicke Masch.-St. a. AK, Miller BW-24 SS 2148    6 25.-

Oederan, hs. Entwertung 1878 a. GSK 5 Pfge. 2149    7 Gebot

REINICKENDORF BEI BERLIN 20 3 79, K1 a. Kab-Beh.-Schein mit großer Jahreszahl 2150    6 40.-

REINICKENDORF SCHÖNHOLZ 25/8 01 *a, klar a. farb. Litho AK Gruss aus Schloss Schönholz mit 2 Pfg. Germania 2151    6 45.-

JUBILÄUMS AUSSTELLUNG 1910 MASCHINENBAU-GESELLSCHAFT SYLBE & PONDORF SCHMÖLLN, S.A., sehr  
seltener Probe Abschlag Maschinenstempel a. entspr. farbiger S-AK, 

2152
 

 P  
 6 100.-

SCHÖNBER/R.B: AACHEN/7 6*78, seltener Ostbelgien Ra3 auf GSK mit Beifr. nach Antwerpen 2153    7 50.-

SCHÖNBERG (EIFEL) 30 6 93, sauber auf R-Brief mit 10,20 Pfg. und geschn. R-Zettel, selten! 2154  47,48   6 35.-

ST: VITH, 3 Postscheine 1871-1906, einmal handschr., einmal L1 St. Vith und einmal aptierter Preussen Ra2 2155    6 75.-

SOURBRODT 19/8 05, K1 2mal a. GSK mit Beifr. 2156    7 20.-

SOURBRODT 19 1 09, K1 und selt. viol. L1 Posthilfstelle Robertville a. AK Gruss aus dem Warchethal 2157    6 40.-

Steinbrück 27/III 85, hs. als Entwertung a. 5 Pfg. GSK nach Hildesheim 2158    7 Gebot

STETTIN *1k 6.2.06, Bickerdicke Masch.-St. a. Brief mit 20 Pfg. Germania, Mittelbug,  sehr  selten  auf Brief, Miller BW-25  
RR 

2159
 

 
 6 50.-

STRASSBURG i. ELS 13.1.04, Bickerdicke Flaggenst., 2mal a. Auslandskarte, Miller BF-27 SS 2160    6 30.-

STRASSBURG IM ELSASS F 24 1 72, roter K1 a. Kab-Brief an den französischen Konsul in Bern 2161    6 50.-

STUTTGART 8.9.03, Bickerdicke Masch. Stempel a. AK mit 5 Pfg. Germ. in die Schweiz, erst nachtaxiert, dann aber wieder  
gestrichen da Drucksache, Miller BL-2 SS 

2162
 

 
 6 40.-

STUTTGART Postamt Nr. 1 8.4.05, Bickerdicke Masch.-St. a. Brief, selten, Miller BL-2 RR 2163   P   6 50.-

ST. VITH 25 6 81, K1 a. Vordruckumschlag "Verein zur Hebung der Süßrahmbutterproduktion in EMMELS bei St. Vith",  
etwas fleckig 

2164
 41 

 
 6 50.-

ST. VITH., kleiner L1 2mal a. Telegramm 1904 aus Burg Reuland 2165    6 30.-

TEGELER LANDSTRASSE (Bz. BERLIN), 1900 a. farb. Litho-AK Gruss aus Berlin Sedan Panorama Restaurant 2166    6 40.-

TREPTOW b. BERLIN 7/4 86, selt. K1 als AK-Stempel a. Bayern GSK, KBHW V 212+300,- 2167    7 50.-

WEISMES 9 6 90, K1 a. R-Brief mit 4erBlock 10 Pfg. und R Zettel auf sehr dünnem durchsichtigen Papier aus der linken  
oberen Ecke 

2168
 47 (4) 

 
 6 30.-

WEISMES 28.7.10, Gitterst. a. Orts-Postsachenkarte, re. Bug 2169    6 Gebot

WILMERSDORF b. BERLIN 2a 1.2.11,  selt. Stempel a. AK 2170    6 100.-

WÜSTENSACHSEN 31.8.23, Ak mit selt. viol. Postmeister-L1 Gebühr bezahlt Wess 2171    6 50.-

XHOFFRAIX 19.3.17, Gitterstempel a. Karte nach Sourbrodt mit viol. K1 Geprüft und zu befördern Malmedy P.K. 2172    6 Gebot

ZEHLENDORF (KR. TELTOW) , Dbr.-St. 1896 a. R-Brief mit geschn. R-Zettel 2173  47 (3)   6 30.-

DEUTSCHE SONDERSTEMPEL bis 1899  

BERLIN NW 40 GEWERBEAUSSTELLUNGSPLATZ 21/5 79, klar a. 30 Pfg. Rohrpost GSU 2174   P   7 150.-

BERLIN N.W. 40 GEWERBEAUSSTELLUNGSPLATZ 16/6 79, klar a. 5 Pfg. GSK, selten! KBHW + 800,- DM 2175   P   7 180.-

BERLIN N.W.40 HYGIENE-AUSSTELLUNGS-PLATZ 11/8 83, 2mal klar a. 10 Pfg. GSU B-Format, etwas Alterstönung 2176   P   7 80.-

BERLIN N.W.40 UNFALL-VERHÜTUNGS-AUSSTELLUNG 29/7 89, klar a. 10 Pfg. GSU mit zus. K1 BERLIN N.W. 40  
18/7 89 

2177
 

 
 7 80.-

BERLIN N.58 X.D.BUNDES-SCHIESSEN 11/7 90, 2mal klar a. 30 Pfg. Rohrpostkartenbrief mit 10 Pfg. Beifr- nach  Stuttgart, 
selten! 

2178
 

 P  
 7 180.-

BERLIN S.O. 33. GEWERBE-AUSSTELLLUNG 23/4 96, Sst. 2mal a. entspr. Vordruckumschlag mit geschn-S-R-Zettel mit  
19,20 Pfg. als Orts-R-Brief, trotz Mgl. beim Umschlag ein seltener Beleg 

2179
 

 P  
 6 120.-

BERLIN.S.W.19 DEUTSCHER ANWALTSTAG 12/79 96, klar a. 5 Pfg. GSK 2180    7 40.-

BERLIN S.O. 33. GEWERBE-AUSSTELLUNG 3/10 96, klar a.  Litho-AK mit u.a. Wasserthurm 2181    6 40.-

DÜSSELDORF MALKASTEN 50. STIFTUNGSFEST 3/7 98, Sst. a. entspr. S-AK "SPATZ" 2182    6 70.-

FRANKFURT (MAIN) ELEKTR. AUSSTELLUNG 27/9 91, klar a. entspr. Litho-AK mit u.a. Ballonabb. 2183    6 40.-

KIEL-HOLTENAU KANAL-ERÖFFNUNG 20/6 95, klar a. farb. Litho-AK Kieler Hafen 2184    6 40.-

STRASSBURG (ELSASS) AUSSTELLUNG 18.7.95, 2mal a. dek. farbiger Litho-S-AK "Gruss aus dem Elsässer Bauernhaus"2185    6 50.-

DEUTSCHE SONDERSTEMPEL 1900-1945  

AACHEN 72. VERS. d. NATURF. u. AERZTE 19/9 00, klar a. entspr. S-AK mit 5 Pfg. Germ. 2186    6 40.-

SCHLOSS SCHÖNHOLZ bei BERLIN XX. M.D. BUNDESSCHIESSEN 8.7.02, klar a. 5 Pfg. PP mit farb. Ansicht 2187    7 40.-

Bremerhaven Ausstellung an der Unterweser 1.7.1913, Sst.  auf AK mit zus. farbiger Ausstellungsvignette 2188    6 40.-

DÜSSELDORF AUSSTELLUNG 1902, 7 versch. S-AK, 6mal mit Sst. und  4 versch. S-Vignetten 2189    6 50.-

HAMBURG 73. VERS. DEUTSCHER NATURF. UND AERZTE 23/9 01, klar a.  entspr. S-AK 2190    6 40.-

LEIPZIG 17.7.14 WELTAUSSTELLUNG für BUCHGEWERBE und GRAPHIK, klar a.  S-AK Original Alpen Restaurant 2191    6 70.-

60.GEN.VERS. der KATHOLIKENTAG DEUTSCHLANDS METZ 1913, 17.8. a. entspr. S-AK,  kl. Fehler 2192    6 50.-

POSEN LANDW.-AUSTELLUNG, 1900  a. Sonder-AK Preisrichter mit 5 Pfg. 2193    6 30.-

STRASBURG (ELS.) 52. KATHOLIKENTAG 22.8.05, klar a. entspr. S-AK 2194    6 50.-

Landwirtschaftliche Ausstellung Straßburg (Els.) 8.6.13, klar a.  S-AK mit Schweinen 2195    6 30.-
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DEUTSCHES REICH Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DEUTSCHES REICH  

1/4 Gr. hellviolett mit sehr seltener Währungsfremder Entwertung durch den badischen Ovalstempel MANNHEIM  BAHNHOF 
in tadelloser Erhaltung, gepr. Hennies und Englert 

2196
 1 

 P  
 4 75.-

1/4 Gr. viol. mit Hannover-K2 NORTHEIM, Kab gepr. Sommer, Mi. 140.- € 2197  1   4 45.-

1/4 Gr. violett, Kab-Stück mit  klarem K1 HANAU 29 7 72, sign., Mi. 140.- € 2198  1   4 35.-

1/4 Gr. viol. a. weißem Luxusbfst. mit K2 BRAUNSCHWEIG 17 FEBR. 1872, gepr. Sommer 2199  1  P   5 75.-

1/4 Gr.  lila im waager. Paar a. Kab-Bfst. mit Huf.-Stempel MÜHLHAUSEN i. ELS. 13. AUG. 72, Mi. 320.- € 2200  1 (2)  P   5 50.-

1/2 Gr. orange gr. Schild mit kl. Schild 1/4 Gr. violett kleine Marke als bessere MiF a. Kab-Bfst. mit Huf.-Stempel  
MÜHLHAUSEN i. ELS 

2201
 1+18 

 P  
 5 80.-

1/4 Gr. viol., 1 Gr. karmin, 5 Gr. braun und 1/2 Gr. orange kl. Schild, rückseitig als dekorative und seltene  
Vierfarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief mit Ra3 BERLIN.POST.EXP.11/ANHALLT.BAHNH./22.6.72 in sauberer  
Erhaltung  

2202 

 1,4,6,14  

 P   

 6  700.-

1/4 Gr. graulila in selt. MiF mit 1/2 Gr. orange gr. Schild a. Auslandsdrucksache mit K1 MNAGDEBURG 31 1 74 nach  
Amsterdam 

2203
 1,18 

 P  
 6 90.-

1/4 Gr. dunkelviolett, Kab-Stück mit extrem rauer Zhng., Kab 2204  1R  P   4 50.-

1/3 Gr. grün mit perfektem Huf.-Stempel BERLIN 15 7 72, Luxus, FB Hennies 2205  2a  P   4 40.-

1/3 Gr. grün, Luxusstück mit idealem K1 DETMOLD 2206  2a  P   4 25.-

1/3 Gr. grün als EF auf gedruckter Luxus-Vertreterkarte mit Huf.-Stempel BERLIN 12 7 72, FB Hennies 2207  2a  P   6 50.-

1/3 Gr. hellgrün a. Luxus Drucksache aus Ffm. mit Sachsen-K2 THARANT 2208  2a   6 30.-

1/3 Gr. grün a. Drucksache "Himbeersyrup-Offerte" mit glasklarem K1 PIRNA 2209  2a   6 30.-

1/3 Gr. dunkelgrün mit perfektem Sachsen-K2 SCHELLENBERG 11 NOV 72, Luxus gepr. Sommer 2210  2b  P   4 100.-

1/3 Gr. dunkelgrün, 3 Stück als MeF auf Brief mit K2 BRAUNSCHWEIG, kl. Fehler 2211  2b (3)   6 50.-

1/2 Gr. ziegelrot, Luxusstück mit idealem K1 HARBURG 1/2 72, sign. Bartels 2212  3  P   4 40.-

1/2 Gr. ziegelrot, Luxusstück mit idealem Th.&T.-K2 BLANKENHAIN 13 7 1872 2213  3  P   4 30.-

1/2 Gr.  ziegelrot, Kab-Stück mit zentr. Th.&T.-K1 OBERAULA 2214  3  P   4 25.-

1/2 Gr. ziegelrot  auf viol. Rückantwortkarte mit idealem K1 BERLIN ST.P.A. 17/6 7, Luxus 2215  3  P   6 100.-

1/2 Gr. ziegelrot als EF auf Karte mit idealem blauen K1 BREMEN BAHNHOF 17/10 72, minim. Druckstelle und etwas  Patina, 
FB Brugger 

2216
 3 

 P  
 6 75.-

1/2 Gr. ziegelrot, waager. Luxuspaar mit idealem Ra2 POLN.WARTENBERG, FB Hennies 2217  3 (2)  P   4 60.-

1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar mit zentr. Ra2 DELMENHORST, Kab, FB Hennies, Mi. 150.- € 2218  3 (2)   4 50.-

1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar a. Luxusbfst. mit 2mal Th.&T.-K1 GOTHA, Mi. 150.- € 2219  3 (2)  P   5 50.-

1/2 Gr. ziegelrot, senkr. Paar a. weißem Luxusbrief mit Ra2 BRAUNFELS 2220  3 (2)   6 70.-

2mal 1/2 Gr. ziegelrot, einmal etwas unregelm. Zhng. a. Brief mit MS K2 BAHNHOF HAGENOW, Umschlag verklebt und  
etwas verkürzt 

2221
 3 (2) 

 
 6 50.-

1/2 Gr. ziegelrot, 2 waager. Paare zus. a. Kab-Bfst. mit 2mal Ra2 GROSSENHAIN in  der üblichen etwas unregelm. Zhng. 2222  3 (4)  P   5 60.-

1/2 Gr. ziegelrot, waager. Paar mit 1 Gr. rosakarmin a. weißem Kab-Brief mit Ra3 KRANICHFELD/IN  
SACHS-MEIN.-EISENACH/19 1 72 

2223
 3 (2)+4 

 P  
 6 100.-

1/2 Gr. ziegelrot (minim. oxid.) mit 1 Gr. rosa und 5 Gr. graubraun als dek. Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief mit K1
WIESBADEN nach Luzern, 2 versch. Stempel von Wiesbaden mit ungewöhnlichem Datum 29.2., Auslands. Paketbegleitbriefe
sind nicht häufig 

2224

 3,4,6 

 P  

 6 100.-

1/2 Gr. ziegelrot (Randklebung) mit 1 und 2mal 5 Gr. a. Wertbrief mit K2 BENKHEIM 25.4.72 in die Schweiz und  
Nachsendung mit Vermerk "Nicht in Kappeln bei Aarberg" 

2225
 3,4,6 (2) 

 
 6 120.-

1/2 Gr. ziegelrot, Luxusstück mit extrem rauer Zähnung, K2 HALBERSTADT, sign. Flemming 2226  3R  P   4 30.-

1 Gr. karmin mit sehr selt. Entwertung durch viol. Fraktur-L1 Geisenheim, kl. Mgl., lt.  FB Sommer erst 10mal bekannt 2227  4  P   4 50.-

1 Gr.  mit seltener Entwertung  durch K2 KIEL 10 4 72 mit kopfstehender 10, FB Sommer 2228  4  P   4 40.-

1 Gr. karmin a. Kab-Bfst. mit selt. Hannove-K2 GEORGSHEIL 2229  4  P   5 40.-

1 Gr. karmin mit deutl. Schraubenkopfabdruck a. Kab-Bfst. mit K2 STAVENHAGEN 2230  4   5 20.-

1 Gr. als EF auf unterfrankiertem und nachtaxiertem Brief mit K1 MAGDEBURG-BHF. nach Genf, Ra1 Aus dem Briefkasten,  
minim. Druckspur 

2231
 4 

 
 6 100.-

1 Gr. a. Luxus-PD-Brief im Grenzrayon mit K2 EUPEN 14 2 72 nach Dison-Verviers 2232  4  P   6 80.-

1 Gr. karmin als EF auf selt. Orts Postkarte mit K1 BERLIN P.A. No. 41 4/6 72, Porto nur bis 30.6. möglich 2233  4   6 70.-

1 Gr. rosa auf Kab-Brief mit besserem SH K1 BAHNHOF ITZEHOE 23 9, FB Krug 2234  4   6 70.-

1 Gr. karmin a. Luxusbrief mit Huf.-Stempel ELBERFELD 24 FEBR. 72, Sp. 12/4 2235  4   6 25.-

1 Gr. rosa im selt. 4erBlock mit Ra3 BRESLAU/OBERSCHLES: BAHNF., eine Marke ein paar kurze Zähne sonst tadellos,  Mi. 
450.- € 

2236
 4 (4) 

 
 4 60.-

1 und 2 Gr.  mit Ra3 OESLNITZ/UM VOIGTLANDE und 10 Gr. mit hs. Oelsnitz als dek. MiF auf Kab-Bfst. 2237  4,5,12  P   5 50.-

1 und 2 Gr. a. Kab-Bfst. mit K1 HAMBURG PV 2 1 6 72 und zusätzl. vollem roten New Yorker Grenzübergangs-K1, Befund  
Sommer, bei 1 Gr. zus. Feld Merkmal 

2238
 4,5 

 P  
 5 50.-

1 Gr. karmin, waager. Paar mit mehreren ausgefallenen Zahnlöchern und K1 DÜREN, Kab 2239  4 (2)Fzl.  P   4 80.-

1 Gr. karmin mit ausgef. Zahnloch und 1/2 Gr. ziegelrot auf Luxusbfst. mit idealem Ra2 ST. VITH 2240  4Fzl+3   5 50.-

2 Gr. blau mit idealem schwarzblauen K2 GEISWEID 10 1 72, ein kürzerer Zahn  sonst einwandfrei, FB Krug 2241  5  P   4 50.-

2 Gr. bl. mit seltener Teil Entwertung durch frz. Ra2 Trouve a boite, kl. Eckzahnf. 2242  5   4 40.-

2 Gr. blau mit idealem Hannover K2 EMDEN, Luxus 2243  5  P   4 Gebot

2 Gr. a. Kab-Bfst. mit besserer Entwertung durch L1 EMDEN 2244  5  P   5 30.-

2 Gr. blau als EF auf Kab-Postkarte als Paketbegleitung mit klarem Ra2 SACHSENHAUSEN 2245  5  P   6 50.-
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DEUTSCHES REICH Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

2mal 2 Gr.  (eine durchgerissen) als MeF auf sehr seltenem Recobrief mit K2 BERLIN nach  Moldawien in Rumänien  mit rs.  K1 
ITZCANI, trotz der Gebrauchsspuren im Umschlag eine kaum einmal angebotene Destination als Recobrief 

2246
 5 (2) 

 P  
 6 200.-

3mal 2 Gr. blau a. Kab-Bfst. mit selt. Entwertung durch L2 LÜBECK/BAHNHOF 2247  5 (3)  P   5 60.-

2 Gr. bl. kl. Schild  mit  1  Gr.  karmin  gr. Schild a. Kab-PD-Brief mit Huf.-St. STRASSBURG i. ELSASS 5 SEPTBR: 72, Sp. 
36-2  

2248
 5,19 

 
 6 45.-

2 Gr. blau große Marke L16 mit klarem K1  vom 2 1 72, Marken vom 2. Tag sind nicht häufig, tadellos 2249  5 L16  P   4 90.-

2 Gr. blau mit Plf. "Farbstrich über CH in DEUTSCHE Feld 74" als EF auf Kab-Brief mit K1 WEHLAU 4 9 72, FB Krug 2250  5XXIII   6 80.-

2 Gr. blau mit selt. Plattenfehler "helle Flecke unter D in DEUTSCHE" auf Luxusbrief mit idealem und seltenen K1 OBRA  8/1 
75 zur Pfennigzeit, FA Sommer 

2251
 5XXV 

 P  
 6 150.-

5 Gr. graubraun mit Plattenfehler "Kreisbruch unter T", Luxus, idealer K2 HANNOVER, gepr. Sommer, Mi. 350.- € 2252  6  P   4 90.-

5 Gr. graubraun, Kab-Stück mit klarem K2 EUPEN 8 5 72 2253  6  P   4 50.-

5 Gr. graubraun, Kab-Stück mit zentr. Th.&T.-K1 WITZENHAUSEN 2254  6   4 40.-

5 Gr. braun mit selt. Fremdentwertung durch L1 FRANCO, gering erh. gepr. Sommer 2255  6  P   4 40.-

5 Gr. ockerbraun a. Luxusbfst. mit idealem K2 HAMM STADT8 5 72, gepr. Hennies 2256  6  P   5 Gebot

5 Gr. graubraun als EF auf Kab-Paketbegleitbrief mit Ra2 GLOGAU, gepr. Hennies und sign. Kruschel 2257  6  P   6 180.-

5 Gr. graubraun mit 1 Gr. karmin a. Kab-Paketbegleitbrief mit K2 LAEHN 26 7 72, Umschlag rs. beschrieben,  FB Sommer 2258  6,19   6 100.-

5 Gr. graubraun, 3erStreifen 1 Gr., und 1/2 Gr. ziegelrot als dek. MiF auf Kab-Bfst. mit K1 SCHWEIDNITZ 2259  6,4 (3),2   5 50.-

1 Kr. grün mit selt. Zufalls Entwertung durch blauen Ra2 Insufficiently/prepaid, kl. Fehler,  FB Hennies 2260  7  P   4 50.-

1 Kr. grün mit selt. Entwertung durch blauen Baden-k1 KÖNIGSBACH, Kab 2261  7  P   4 50.-

1 Kr. grün mit Teilabschl. VILLINGEN/POSTABLAGE/KÖNIGSFELD, tadellos, FB Sommer 2262  7   4 30.-

1 Kr. grün mit sauberem Th.-&T.-K1 UNDENHEIM 28 2, kl. Fehler 2263  7   4 25.-

1 Kr. grün a. Luxusbfst. mit idealem aptierten K1 FRANKFURT A.M. 14/9 72 N 3, gepr. Hennies 2264  7  P   5 50.-

2 Kreuzer ziegelrot, Luxusstück mit absolut perfektem K2 FREIBURG  STADTPOST,  sign.  Drahn, Liebhaberstück, Mi. 400.-
€ 

2265
 8 

 P  
 4 150.-

2 Kr.  ziegelrot, Luxusstück mit perfektem K1 FRANKFURT 19 9 72, gepr. Sommer, Mi. 400.- € 2266  8  P   4 150.-

2 Kr. ziegelrot mit Teilabschl. des Postabl.-Ovalst. ST.BLASIEN/HOECHENSCHWAND, FA Sommer 2267  8  P   4 120.-

2 Kr. ziegelrot mit selt. rotem zentr. zus. K1 LONDON PAID A in tadelloser Erhaltung, Befund Sommer 2268  8  P   4 100.-

2 Kr. ziegelrot mit Teilabschl. Postablage Ovalst. MÜHLHAUSEN/WEITERDINGEN, tadellos, FB Hennies 2269  8  P   4 100.-

2 Kr. ziegelrot, Kab-Stück mit K1 LAHR, gepr. Hennies, Mi. 400.- € 2270  8   4 90.-

2 Kr. ziegelrot mit Bad. Agentur K1 LEOPOLDSHÖHE, teils etwas stumpfe Zhng., Mi. 400.- € 2271  8   4 50.-

2 Kreuzer ziegelrot auf Kab-Bfst. mit idealem Baden-K2 KANDERN, Mi. 400.- € 2272  8  P   5 140.-

2 und 7 Kr. mit zusammen vollem Ovalst. VILLINGEN/POSTABL./KÖNIGSFELD, kl. Fehler, gepr. Sommer 2273  8,10   4 70.-

2 Kr. ziegelrot mit 7 Kr. ultramarin auf Luxusbfst.  mit zentr. Ra3 FRANKFURT A.M./POSTEXPED. No. 1 2274  8,10  P   5 180.-

2 Kr. ziegelrot mit allseits schöner rauer Zähnung und zentr. Th.&T. K1 LICH, Luxus, Mi. 400.- € 2275  8R  P   4 120.-

3 Kr. karmin mit sehr selt. Entwertung durch roten L3 BASEL/FRANKFURT A/M, bis  auf  kleine  helle Stelle tadellos, FA  
Krug 

2276
 9 

 P  
 4 150.-

3 Kr. karmin mit perfektem K1 BIBLIS 11/9, Luxus gepr. Sommer 2277  9  P   4 Gebot

3 Kr. karmin a. weißem Luxusbfst. mit idealem Baden-K2 RADOLFZELL 2278  9  P   5 25.-

3 Kr. auf Luxusbfst. mit idealem Baden-K2 PFULLENDORF 2279  9   5 Gebot

3 Kr. karmin a. Kab-Brief mit selt. Ovalst. STEINFURT/POSTABL.:/GROMBACH und BP-K1 JAGSTFLD./LUDWIGSH. Z  
84, FB Brugger 

2280
 9 

 P  
 6 180.-

3 Kr. karmin auf Kab.-Brief mit blauem Baden-K1 EBERBACH, gepr. Sommer 2281  9   6 50.-

3 Kr. a. Kab-Brief mit K1 FRANKFURT 22/5 72 und blau eingedrucktem Absender Rudolf Mosse Zeitungs Annoncen  
Expedition 

2282
 9 

 
 6 Gebot

7 Kr. blau a. weißem Luxusbfst. mit idealem K1 ALSFELD 2283  10  P   5 80.-

7 Kr. blau auf Kab-Brief mit K1 LORSCH, doppelt verwendet 2284  10   6 40.-

18 Kr. graubraun kl. Schild  mit  re.  ausgefall.  6  Zahnloch, idealer K1 GIESSEN STADT, Luxus, FA Sommer und 
Hennies   

2285 
 11FZL  

 P   
 4  250.-

18 Kr. graubraun mit links ausgef. Zahnloch und zentr. Th.&T.-K1 SCHWARZBURG, links kurzer Tintenstrich,  
tadellos mit FA Bühler aus 1987  

2286 
 11FZL  

 P   
 4  250.-

10 Gr. grau mit gering unregelm. Zhng. und sauberem seltenen K1 ..NBISCHOFSHEIM  10 12 73 als reine  Ortsstempel 
Entwertung, sign. Bühler, Mi. 1800.- €  

2287 
 12  

 P   
 4  350.-

10 Gr. grau als sehr seltene portogerechte Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief aus dem Kreuzer Gebiet mit hs.  
Entwertung Koenigsee den 3 Juni 1873 Müller, trotz Fehlern handelt es sich um eine Rarität was auch im Gutachten  
von Herrn Sommer  bestätigt wird, Mi. 8000.- €  

2288 

 12  

 P   

 6,f  500.-

10 Gr. grau, Kab-Stück mit sauberer Federzugentwertung Gießen 13/2 72, sign. Brettl, Mi. 250.- € 2289  12  P   f 80.-

10 Gr. grau mit sauberer Federzugentwertung Lathen 23/4 72, Kab, Mi. 250.- € 2290  12  P   f 75.-

10 und 30 Gr. in  tadelloser ungebr. Erhaltung, Mi. 215.- € 2291  12,13   2 60.-

10 Gr. grau, 2 Stück (1 minim. Eckzahnf.) mit Federzugentwertung Cöthen 22/10 72 und 2mal 2 Gr. blau stark  
dezentriert mit K2 COETHEN 22 10 72 a.  Wertbrief 242 gr. 1000 Thaler nach Giessen  

2292 
 12 (2), 20 (2)  

 P   
 6,f  600.-

30 Gr. grauultramarin mit sehr seltener Ortsstempel Entwertung durch klaren K1 BERLIN P.E: 38 21/6 74 in  
einwandfreier Luxuserhaltung, Liebhaberstück, FA Krug, Mi. 3400.- €  

2293 
 13  

 P   
 4  1500.-

30 Gr. grauultramarin mit sauberer Federzug Entwertung Pforzheim 1.September 1874 in vollkommen einwandfreier  
Luxuserhaltung mit FA Krug, in dieser Erhaltung selten!  

2294 
 13  

 P   
 f  400.-

1/2 Gr. orange mit zentr.  sehr selt. K1 BERLIN P.A. No. 41 15/6 72 mit Rosetten, dieser Stempel ist bisher nur als  
Ausgabestempel bekannt, 1 Kurzer Zahn sonst tadellos mit FB Krug 

2295
 14 

 P  
 4 100.-

1/2 Gr. orange kl. Schild mit idealem K2 LEIPZIG 24 AUG 72, Luxus 2296  14  P   4 30.-
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1/2 Gr. orange kl. Schild, Luxus mit Ostpreussen K2 SKAISGIRREN 24 9 72, FB Hennies 2297  14  P   4 30.-

1/2 Gr. orange kl. Schild a. Luxusbfst. mit idealem Ra2 LANGENSALZA 2298  14  P   5 35.-

1/2 Gr. orange kl. Schild als EF auf privater Postkarte mit vs. Absender Werbung Theodor Lichtenberg Kunsthandlung mit  Ra3 
BRELSAU/STADT-POST-EXPED: No. 5 

2299
 14 

 P  
 6 120.-

1/2 gr. orange kl. Schild als EF auf privater Postkarte Bömke & Füssmann Essen mit Ra3 ESSEN nach Erfurt und nachgesandt  
nach Sömmerda 

2300
 14 

 P  
 6 120.-

1/2 Gr. orange als EF auf Kab-Ortsbrief mit besserem Huf.-Stempel MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 19 OCTBR. 72 (26-5 +  
400,-) 

2301
 14 

 P  
 6 120.-

1/2 Gr. orange kl. Schild a. Karte mit selt. Entwertung durch Sächs.-BP-K2 LEIPZIG-HOF Z. III und L1 ALTENBURG, Marke  
tadellos, Karte unten unmerkl. waager. Bug, FB Sommer 

2302
 14 

 P  
 6 80.-

1/2 Gr. orange als EF auf NDP-Correspondenzkarte mit BP-L3 GÖTTINGEN/IV/HALLE und hs. blau  Gernrode 2303  14   6 70.-

1/2 Gr. orange als EF auf Kab-Brief in den eigenen Landzustellbezirk mit R2 LANGENSALZA, FB Brugger 2304  14   6 40.-

1/2 Gr. orange auf Kab-Karte mit K2 GESEKE 13 9 72 2305  14   6 20.-

1/2 Gr. orange mit Plf. "kleiner Farbstrich über EI" Feld 107 a. tadelloser Karte mit K1 BARSINGHAUSEN, FB Sommer 2306  14VIII   6 30.-

2 Kr. orange mit sehr seltener Entwertung durch roten K1 HEIDELBERG N 2 1 73, FA Krug, etwas fehlerhaft 2307  15  P   4 150.-

2 Kr. orange mit selt. Fremdentwertung durch einen Punktrautenst., kl. Fehler 2308  15  P   4 Gebot

2 Kr. orange kl. Schild a. Luxusbfst. mit idealem kpl. Ra2 SONNEBERG/IN SACHS.MEIN.HILDBURGH:, gepr. Sommer 2309  15  P   5 130.-

2 Kr. orange tlw. raue Zhng. als EF auf viol. Rückantwortkarte mit K1 FRANKFURT, Luxus, FB Hennies. 2310  15  P   6 150.-

2 Kr. orange kl. Schild als EF auf viol. Kab-Rückantwortkarte mit K1 FRANBKFURT A.M. 13/3 73, FA  Brugger 2311  15  P   6 150.-

2 Kr. orange als EF auf Kab-Karte mit besserem Baden-K2 GRÜNSFELD 2312  15  P   6 100.-

2 Kr. orange kl. Schild a. Kab-Karte mit K1 FRANKFURT A.M. N 2 20/12 72, Mi. 400.- € 2313  15   6 80.-

2 Kr. orange kl. Schild mit re. einem ausgefallenen Zahnloch, klarer K1 FRANKFURT A.M. N 2, Luxus gepr. Krug 2314  15FZL  P   4 100.-

2 Kr. orange mit Plattenfehler "Kerbe im Innenkreis über K" als EF auf Postkarte mit idealem Th.&T.-K1 POESNECK,  Marke 
tadellos, Karte waager. Bug, Mi. 900.- € 

2315
 15IV 

 P  
 6 150.-

1/4 Gr. violett in tiefer Farbe mit K1 WIESBADEN 17 10 73, Luxus, KB Sommer, Mi. 130.- € 2316  16  P   4 50.-

1/4 Gr. viol., waager. Paar mit idealem K2 SIARAKOWITZ 26 3 74, etwas nachgezähnt, gepr. Sommer, Mi. 300.- € 2317  16 (2)  P   4 50.-

2mal 1/4 Gr. viol. als MeF auf dek. privater Postkarte mit vorgedruckter Koks-Versandbestätigung  und klarem K1  
HATTINGEN, FB Hennies 

2318
 16 (2) 

 P  
 6 200.-

1/4 Gr. im waager. Paar a. privat gedruckter weißer Postkarte der Zucker Raffinerie Sachsenroeder & Gottfried in Leipzig mit  
K1 LEIPZIG P.A. No. 2 6 5 74 

2319
 16 (2) 

 P  
 6 150.-

1/4 Gr. helllila, 2 Stück als MeF auf oben gering verk. Brief mit Ra3 OLDENBURG/IM GROSSHERZOGTUM 2320  16 (2)   6 80.-

1/4 Gr. viol. in selt. Mischfrankatur mit 1/2 Gr., orange auf Luxus-Auslandsstreifband mit glasklaren Huf.-Stempel  
HAMBURG 1. SEPTBR. 74 (17-9)  

2321 
 16,18  

 P   
 6  350.-

1/4 Gr. violett, 2 Stück mit 1 Gr. karmin als ungewöhnliche Kombination auf Brief zum Sonderporto mit K1  
HAMBURG BAHNHOF 25 7 74 nach Kopenhagen, Umschlag oben kl. Riss  

2322 
 16 (2),19  

 P   
 6  250.-

1/4 Gr. dunkelviolett mit oben und unten einem ausgef. Zahnloch, tadellos ungebr. 2323  16Fzl  P   2 50.-

1/3 Gr. grün auf Bfst. mit BP-L3 AACHEN/II/DÜSSELDORF und Ra2 RHEYDT/BAHNHOF 2324  17a   5 Gebot

1/3 Gr. grün mit sehr markanter Abart extrem farbübersättigter Druck und großer Kreisbruch als EF auf Drucksache mit Ra3  
MÜHLHAUSEN IN THÜRINGEN 

2325
 17a 

 P  
 6 100.-

1/3 Gr. grün (minim. getönt) auf dek. grüner Vertreterkarte einer Zucker Raffinerie in Magdeburg, gepr. Sommer 2326  17a   6 70.-

1/3 Gr. grün a. Kab-Drucksache mit 2mal L1 WESEL 2327  17a   6 50.-

1/3 Gr. grün als EF auf Kab-Drucksache mit Streifband von GLEIWITZ-BHF. nach Breslau und Retour mit rs. entspr.  Vermerk2328
 17a 

 
 6 50.-

1/3 Gr. grün als EF auf blauem Adressträger eines Musters ohne Werth mit klarem Huf.-Stempel STRASSBURG i. ELS  
26.SEPTBR. 74, 36-5 

2329
 17a 

 
 6 50.-

1/3 Gr. grün a. privater Drucksachenkarte mit K1 STETTIN N 2 mit rs. gedruckter Preisliste, Karte li. unten gering fleckig,  FB 
Krug 

2330
 17a 

 
 6 50.-

1/3 Gr. grün a. gedruckter Luxus-Vertreterkarte für eine Firma die Gewürze, Thee und Senf vertreibt mit glasklarem K1  
BRESLAU 9/10 74 

2331
 17a 

 P  
 6 50.-

1/3 Gr. grün a. gedruckter-Kab-Vertreterkarte mit Huf.-Stempel HAMBURG 30 JULI 74, gepr. Sommer 2332  17a   6 50.-

1/3 Gr. grün a. Kab-Drucksache mit Ra3 AACHEN/BAHNHOF 2333  17a   6 Gebot

1/3 Gr. grün  als EF auf Luxus Drucksache mit Ra2 WEHDEM 2334  17a   6 Gebot

1/3 Gr. grün im  senkr. Paar a. privater Postkarte mit rs. Druck der FA Brandes Eisen in Dortmund und Ra3  
DORTMUND/STADTPOST, 1874, Kab 

2335
 17a (2) 

 P  
 6 150.-

1/3 Gr. grün als EF auf 2 Drucksachen mit L1 bzw. K1 VAREL 2336  17a (2)   6 60.-

1/3 Gr. grün im senkrechten Dreierstreifen auf Luxusbfst. mit 2mal K1 DELBRÜCK 14 12 74 2337  17a (3)   5 60.-

1/3 Gr. grün im selt. 4erBlock mit 2mal Ra3 LAMPERSDORF/KREIS OELS, kl. Zahnf. und wzg. helle Stelle, Mi. 1400.- € 2338  17a (4)  P   4 70.-

1/3 Gr. grün als EF auf 4 versch. Vordruck-Bücherzetteln in Luxuserhaltung aus Aachen, Weimar, Wiesbaden und  
Bonn (diese L15), alle gepr. Sommer  

2339 
 17a (4)  

 P   
 6  300.-

1/3 Gr. dunkelgrün mit idealem K1 POTSDAM, Luxus gepr. Krug 2340  17b  P   4 80.-

1/3 Gr. dunkelgrün, Kab-Stück, gepr. Sommer mit K1 HAMBURG, Mi. 150.- € 2341  17b   4 35.-

1/2 Gr. orange mit selt. Entwertung durch klaren K1 BERLIN H.P.A. 10 3 75 (KBHW Nr. 53), FB Krug, kl. Fehler 2342  18  P   4 50.-

1/2 Gr. orange a. weißem Bfst. mit idealem und selt. Klaucke Ra3 KOENIGSBERG i. PR./STADTPOST 3/4 NOVBR, 72, FB  
Krug, 2 kurze Zähne sonst einwandfrei 

2343
 18 

 
 5 30.-

1/2 Gr. orange auf Bfst. mit perfektem Sachsen K2 KLOSTERLAUSNITZ, 1 kurzer Zahn 2344  18  P   5 Gebot

1/2 Gr. orange auf Luxusbriefstück mit idealem K2 DARKEHMEN 17/3 74 2345  18  P   5 Gebot

1/2 Gr. orange a. privater Postkarte der Brandes & Cie Dortmund mit besserem Ra3 DORTMUND/STADTPOST/3.3.73 2346  18  P   6 150.-
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1/2 Gr. orange als EF auf großform. privater Postkarte mit Bestimmungen von der Schles. Tuchfabrik  in Grünberg mit Ra3 2347  18  P   6 140.-

1/2 Gr. orange a. privater rot geduckter Postkarte der Lithographie Druckerei M. Lemberg Breslau als Ortskarte, leichte  
Altersspuren 

2348
 18 

 P  
 6 130.-

1/2 Gr. orange als EF auf weißer privater Karte der Bädekerschen .....Handlung in Barmen mit K2 nach Berlin 2349  18  P   6 130.-

1/2 Gr. orange auf großform. privater Postkarte der Fa. Zippmann & Furthmann Düsseldorf nach Wiesbaden 2350  18  P   6 130.-

1/2 Gr. orange auf privater Postkarte der Fa. Robert Ehrhardt in Metz Delikatessen mit Huf.-Stempel 15 APRIL 74 nach  
Kempten 

2351
 18 

 P  
 6 120.-

1/2 Gr. orange a. privater Postkarte der vereinigten Gruben Amalie und Wilhelmine bei Teuplitz mit Versandbestätigung für  
Kohlen, klarer K1 COTTBUS BAHNHOF 

2352
 18 

 P  
 6 120.-

1/2 Gr. orange als EF auf dek. privater Gratulationskarte mit Neujahrsgruß für 1875, K2 LEIPZIG 31 DEC 74 vom letzten  Tag 
der alten Währung 

2353
 18 

 P  
 6 120.-

1/2 Gr. orange auf privater Postkarte der Fa. Siecke & Schultz mit idealem K1 BERLIN P.A. 45 24/11 73 2354  18  P   6 120.-

1/2 Gr. orange a. privater beids. gedruckter Postkarte der  Bergwerks-Gesellschaft  Dahlbusch  mit  K1 GELSENKIRCHEN 19 
4  75 

2355
 18 

 
 6 100.-

1/2 Gr. orange als EF auf Kab-Karte mit seltener Entwertung durch ra1 Meerane, rs. BP-K2 GLAUCHAU-GERA Z. 6 2356  18  P   6 100.-

1/2 Gr. orange als selt. EF auf Kab-Drucksache mit K2 DÜLKEN in die Schweiz 2357  18   6 70.-

1/2 Gr. orange a. Kab-Karte mit idealem besseren K1 BERLIN P.E. 29 25/10 72, KBHW 538b+200,- 2358  18   6 40.-

1/2 Gr. orange auf privater Postkarte mit Vordruck der Fa. G. Schulz Berlin, klarer K2 BEESKOW 28 11 73, Kab, FB Krug 2359  18   6 35.-

1/2 Gr. a. viol. Rückantwortkarte mit Th.&T.-K1 LIMBUDG A.D.LAHN 2360  18   6 Gebot

1/2 Gr. orange als EF auf Kab-Karte mit Ra3 BURG/REG.BEZ.FRANKFURT A/O, Befund Hennies 2361  18   6 Gebot

1/2 Gr. orange, waager. Luxuspaar mit Ra3 BRIEG, FB Hennies 2362  18 (2)   4 25.-

1/2 Gr. orange, waager. Luxuspaar mit idealem Ra2 KINDELBRUECK 2363  18 (2)   4 Gebot

1/2 Gr. orange im waager. Paar auf Luxusbfst. mit K2 ELBERFELD Bhf. 25 9 72 2364  18 (2)   5 Gebot

1/2 Gr. orange, 2mal (eine ungebr.) a. kpl. viol. Doppelkarte aus Dresden, der A-Teil. * 2365  18 (2)   6 120.-

2mal 1/2 Gr. orange als MeF auf Brief mit besserem Elsass-K1 LÜTZELSTEIN 25 9 73 2366  18 (2)   6 50.-

1/2 Gr. orange mit 1 Gr. karmin a. Kab-Brief mit K1 HAMBURG P.V. 2 zum Sondertarif nach Dänemark 2367  18,19   6 50.-

1 Gr. und 1/2 Gr. orange a. Brief mit apt.  K2 HAMBURG 17 5 74 nach Dänemark zum Sondertarif, Abs. aus London, aus  
Portoersparnis in Hamburg aufgegeben 

2368
 18,19 

 
 6 50.-

1 Gr. und 1/2 Gr. orange auf Brief mit Huf.-Stempel LÜBECK 21 MÄTZ 74 zum Sondertarif nach Dänemark 2369  18,19   6 50.-

1/2 Gr. GSK als Auslandskarte  in  Frankenberg  aufgegeben,  dann  hs.  reicht  nicht  und  mit  1/2   Gr. 2 Tage später 
nachfrankiert  

2370
 18+P1 

 P  
 7 100.-

1/2 Gr. orange mit Plf.  "helle  Punkte  im  Rahmen  oben  rechts"  als EF auf Karte mit K1 BERLIN P.E.35 30 9 74, Mi. 120.-
€  

2371
 18X 

 
 6 45.-

1/2 Gr. orange mit Plf. "Farbstrich auf der 10. Strichelleiste rechts" auf Kab-Karte mit K1 BERLIN P.E.No. 42 26/10 72 N1,  FB 
Brugger 

2372
 18XI 

 
 6 40.-

1 Gr. karmin mit selt. Fremdentwertung durch finn. Anlandungs-K1 ANK 25/9, kl. helle Stelle sonst tadellos, FB Sommer 2373  19  P   4 50.-

1 Gr. karmin mit perfektem Preußen K2 SIEN, minim. Beanst. 2374  19  P   4 Gebot

1 Gr. karmin a. Bfst. mit sehr seltener Entwertung durch preußischen Krone Posthorn Stempel  WEND. WARNOW, FB  
Sommer, trotz einige Fehlzähne Liebhaberstück! 

2375
 19 

 P  
 5 75.-

1 Gr. karmin a. Kab-Bfst. mit besserem Hann.-K2 BIENENBÜTTEL 2376  19   5 Gebot

1 Gr. karmin als Fremdverwendung auf Kab-Brief mit K1 OFFENBACH 9 4 75 im Kreuzergebiet, FB Sommer 2377  19  P   6 120.-

1 Gr. rosa als EF auf kleinem Kab-Brief im Kreuzerbezirk mit K1 GIESSEN 26 6 74, Mi. 400.- € 2378  19  P   6 100.-

1 Gr. blutrot in extrem übersättigtem Druck a. Kab-Brief mit BP-L3 HANNOVER/DEUTZ und hs. in blau Hannover 2379  19  P   6 100.-

1 Gr. karmin a. Grenzrayon Brief mit seltenem K1 ASTENET 22 10 73 und POD nach Montzen in Belgien 2380  19  P   6 100.-

1 Gr. auf Kab-Brief mit selt. Entwertung durch Ra1 SPANDAU nach Stettin, FB Sommer 2381  19  P   6 80.-

1 Gr. karmin mit mehreren  markanten  Druck  Ausfällen   auf  Luxusbrief  mit  K1  LÜBECK-BAHNHOF  25  11  73, FB 
Sommer  

2382
 19 

 P  
 6 80.-

1 Gr. auf Kab-Brie mit K1 STRASSBURG Im ELSASS 25 10 72 nach Bayern mit Ra1 Aus dem Briefkasten und Ra2   
AFFRANCHISSEMENT/INSUFFISANT 

2383
 19 

 
 6 80.-

1 Gr. karmin als EF auf kleinem Letzttagsbrief mit K1 BRESLAU PA 1 31 12 74 2384  19   6 80.-

1 gr. als selt. EF auf Muster ohne Werth mit Ra3 WETTER/AN DER RUHR, nicht zum ermäßigten Porto da verschlossen  
versandt, FB Krug 

2385
 19 

 
 6 75.-

1 Gr. karmin a. dünnem Umschlag Muster ohne Werth mit K1 MYSLOWITZ 17 9 74 2386  19   6 50.-

1 Gr. a. Luxusbrief mit Hannover-K2 LAFFERDE, inter Druckfehler "Bruch im T von POST", FB Sommer 2387  19   6 40.-

1 Gr. a. kleinem Prachtbrief mit sauberem SHK1 GROSS-BREBEL 3 3 73 2388  19   6 40.-

1 Gr. a. Luxusbrief mit apt. K2 HAMBURG 6 7 74 nach Idylle an der Ems 2389  19   6 30.-

1 Gr. karmin a. Luxusbrief mit gutem Saar-Ra2 BOUS 2390  19   6 25.-

2mal 1 Gr. karmin, dabei linke Marke mit unten schwachem Farbauftrag auf Kab-Bfst. mit selt. Entwertung durch L2  
ELSFLETH/E.P.T. mit hs. Datum 

2391
 19 (2) 

 
 5 50.-

1 Gr. im waager. Paar a. Kab-Paketbegleitbrief mit K1 BERLIN P.E. 38 10 7 73 und übergeh. Ra3 WERDER 2392  19 (2)   6 30.-

4mal 1 Gr. karmin als selt. MeF auf Kab-Orts-Recobrief in höherer Gewichtsstufe mit K1 BERLIN P.A.48 1873 nach  
Charlottenburg  

2393 
 19 (4)  

 P   
 6  500.-

1 Gr. karmin im senkr. Dreierstreifen und Einzelstück auf Kab-Recobrief aus Meerane nach Basel, dabei inter Abarten, Rahmen  
re. unten gebrochen, Kreisbruch unter S von Reichs, roter Punkt unter S von Groschen 

2394
 19 (4) 

 
 6 50.-

1 Gr. karmin, 2 waager. Paare a. kleinem Kab-Brief mit K2 NIESKY 1873 nach Basel 2395  19 (4)   6 40.-

1 Gr., schönes Lot mit 4erBlock, waag. und senkr. Viererstreifen und senkr. Dreierstreifen in normaler bis Luxuserhaltung 2396  19 (15)   4,5 100.-

1 und 2 Gr. a.  Luxus-PD Brief nach Frankreich mit 2mal idealem selt. K1 BERLIN P.E.40 LEHRTER BAHNH. 26 3 73 2397  19+20  P   6 80.-
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DEUTSCHES REICH Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1 Gr. rosa und 5 Gr. graubraun   auf Faltdrucksache mit K2 LEIPZIG 1874 nach Mitau in Russland mit russ. K1  
"Bezahlt", hs. blau  25 gr.  

2398 
 19,22  

 P   
 6  300.-

1 und 2 Gr. a. Kab-Paketbegleitbrief mit Ra3 NEUSTADT A/DOSSE/BAHNHOF, rs. besserer K1 BERLIN P.A.24 25/10 73,  
KBHW  496 + 200,- 

2399
 19,20 

 
 6 40.-

1 und 2 Gr. a. Kab-Recobrief mit K1 BERLIN P.A. 10 11.1.73 (KBWH  350) 2400  19,20   6 30.-

1 und 2 Gr. a.  kleinem Luxus-Recobrief mit K1 WIESBADEN 6 3 73 2401  19,20   6 Gebot

1 Gr. und 2 Gr. als Beifr. a. 1 Gr. GSU als Recobrief mit Ra3 STADT-POSTEXPED. No. 4/BRESLAU/18 8 73, Umschlag  oben 
ein paar Risse 

2402
 19,20+U 

 
 7 50.-

2mal 1 Gr. karmin  mit 1/2 Gr. orange a. R-Karte mit K2 ERFURT 27/10 72,  geringe Altersspuren 2403  19 (2),18  P   6 200.-

1 Gr. karmin mit markantem roten Fleck li. oben auf Kab-Bfst. mit K2 HOOKSIEL 2404  19Plf.  P   5 40.-

1 Gr. karmin mit deutlichem Schraubenkopfabdruck und extrem  seltener Entwertung durch zentr. roten Preußen Ra2  UNKEL, 
FA Krug, obwohl repariert ein Liebhaberstück 

2405
 19SKA 

 P  
 4 150.-

1 Gr. karmin mit Plf. "N gebrochen" auf Luxusbrief mit idealem K1 BERLIN P.E.No. 8 N 1 29 10 72, Mi. 250.- € 2406  19V   6 60.-

1 Gr. karmin mit besonders deutlichem Plattenf. "H in Deutsche gebrochen" auf weißem Brief mit K2 WOLFENBÜTTEL,  
Marke teils Schere, Mi. 240.- € 

2407
 19VII 

 
 6 50.-

1 Gr. karmin kleine Marke L15 mit Plattenf. " N in GROSCHEN gebrochen" auf Luxusbrief mit idealem K2 NEU RUPPIN 1  9 
73, als Kombination von 2 Besonderheiten selten, FA Brugger 

2408
 19 VL15 

 P  
 6 100.-

1 Gr. karmin mit Plf. "T in DEUTSCHE gebrochen" auf Kab-Brief mit K2 HILDESHEIM BK, Bef. Hennies 2409  19XIV   6 40.-

1 Gr. karmin mit Plf. "Unterbrechung des Kreises oben" Feld 5 PL. C a. weißem Luxusbrief mit K1 HALLE  
A/S.-BAHNH:8.3.75, FB Sommer 

2410
 19XLV 

 
 6 40.-

1 Gr. mit Plf. "linke 1 gebrochen" mit 2 Gr. a. Kab-Recobrief mit K1 BERLIN P.E.35 16/7 73 nach Charlottenburg 2411  19XVIII+20   6 150.-

2 Gr. blau a. Luxusbfst. mit idealem K1 TRZEMECZNO 15 9 73, FB Hennies 2412  20  P   5 30.-

2 Gr. a. Kab-Brief mit K1 BERLIN P.A.46 23.5.74 2413  20   6 35.-

2 Gr. a. Kab-Brief mit Ra3 BARMEN/WUPPERFELD in die Schweiz 2414  20   6 Gebot

2mal 2 Gr. a. Kab-Paketbegleitbrief mit Ra3 WITTENBERG 2415  20 (2)   6 40.-

2 Gr. blau in MiF mit 10 Pfge. a. PD-Brief mit K1 CÖLN 1/7 75, leider Bug durch die Marken 2416  20+33a   6 50.-

2 Gr. blau mit Plf. "heller weißer Fleck im oberen Rahmen", Kab-Stück mit K1 BAUTZEN, Mi. 200.- € 2417  20I  P   4 45.-

2 Gr. blau mit Plf.  "linke 2 gebrochen" auf Kab-Bfst. mit K1 GOSLAR, Mi. 220.- € 2418  20II   5 45.-

2 Gr. blau sehr kleine Marke L14 mit idealem K2 GOERLITZ 29/11 73, Luxus 2419  20 L14  P   4 50.-

2 Gr. als Beifr. a. 1/2 Gr. GSK  als selt.  R-Karte von Essen nach Münster, Marke minim. Tönung 2420  20+P1  P   7 200.-

2 1/2 Gr. in besserer Farbe lebhaftbraunorange  mit zentr. K2 LUEBECK, Kab, FB Somme 2421  21a  P   4 60.-

2 1/2 Gr. rotbraun mit idealem K1 SCHWEIDNITZ 16 9 73, Luxus gepr. Krug 2422  21a  P   4 50.-

2 1/2 Gr. rotbraun mit sauberem K1 (ST.)AVOLD 19/9 73, Luxus gepr. Sommer 2423  21a  P   4 50.-

2 1/2 Gr. rotbraun als EF auf Kab-Brief nach Norwegen mit Huf.-Stempel HAMBURG I.A. 8 JAN  74 2424  21a  P   6 120.-

2 1/2 Gr. rotbraun in tiefer Nuance a. Kab-Brief mit K1 BREMEN 1873 nach Baltimore mit L1 FRANCO und rotem K1  NEW 
YORK PAID ALL, FB Hennies 

2425
 21a 

 P  
 6 120.-

2 1/2 Gr. rotbraun a. Wertbrief mit Ra2 OBERNIGK nach Breslau 2426  21a   6 80.-

2 1/2 Gr. rotbraun als EF auf Paketbegleitbrief mit K2 LAUBAN 30 11 72, minim. Fleckchen 2427  21a  P   6 80.-

2 1/2 Gr. rotbraun mit 1 Gr. karmin a. selt. Express Brief mit K1 THIERENBERG 23 11 72 nach Königsberg, Brief li. unten  
wzg. Aktenschnitt sonst Luxus 

2428
 21a, 19 

 
 6 60.-

2 1/2 Gr. rotbraun mit 1 Gr. karmin in sehr tiefer Farbe a. vorgedruckter Postvorschusskarte mit K1 ITZEHOE 13.12.73,  leichter 
Mittelbug 

2429
 21a+19 

 
 6 120.-

2 1/2 Gr. rotbraun, 4 Stück, 1/4 Gr. viol.  und 1 Gr. karmin a. Paketbegleitbrief mit Mecklenburg K2 WITTENBURG, obwohl  
fleckig eine seltene Frankatur Kombination 

2430
 21a (4),1,19 

 
 6 100.-

2 1/2 gr. in lilabraun und rötlichbraun, 2 sauber gest. und gezähnte Prachtstücke, Mi. 800.- € 2431  21a,b   4 60.-

2 1/2 Gr. rotbraun kleine Marke L15 mit 1/2 Gr. orange a. Kab-Paketbegleitbrief aus Luckenwalde nach Cöthen 2432  21a L15,18  P   6 100.-

2 1/2 Gr. lilabraun mit idealem Huf.-Stempel DEMMIN 23 SEPTBR. 73, Luxus, FA Krug, Mi. 700.- €  2433  21b   P    4  300.-

2 1/2 Gr. lilabraun mit sauberem Ra3, tadellos und tiefst doppelt sign. Hennies, Mi. 700.- € 2434  21b  P   4 200.-

2 1/2 Gr. lilabraun mit idealem Huf.-stempel ELBERFELD 12 DECBR. 73, rs. wzg. aufgeraut sonst tadellos, FA Sommer, Mi.  
700.- € 

2435
 21b 

 P  
 4 150.-

2 1/2 Gr. lilabraun mit zentr. K1  in tadelloser Erhaltung, dopp. gepr. Hennies, Mi. 700.- € 2436  21b  P   4 150.-

5 Gr. graubraun, Kab-Stück mit sehr seltenem K2 BERLIN P.A: No. 1 4 6 75, KBHW 167, Kruschel + 3000,- 2437  22  P   4 150.-

5 Gr. graubraun mit seltener Entwertung durch viol. K1 METZ F 11/12 74, FB Krug "bis auf einen leicht verkürzten Eckzahn  
gut gezähnt" 

2438
 22 

 P  
 4 100.-

5 Gr. graubraun mit seltener Entwertung durch klaren K1 BERLIN H.P.A. 30  11 2439  22  P   4 50.-

5 Gr. graubraun a. Luxusbfst. mit K2 HITZACKER 9 10 74 2440  22  P   5 25.-

5 Gr. graubraun auf Wertbrief mit extrem seltener Entwertung durch Ra3 LANDSBERGER-/HOLLÄNDER/8 11 74, 
das  ist eine Postagentur von Frankfurt Oder,  schöner frischer Brief , die 5 Gr. hat eine Druckstelle vom Siegel rücks., 
lt.  ausf. Fotoattest Sommer handelt es sich um den einzigen Beleg mit dieser Entwertung  

2441 

 22  

 P   

 6  350.-

5 Gr. braun als EF auf kleinem Luxus-Paketbegleitbrief mit besserem K1 BERLIN P.A. No. 7 15/10 73 2442  22  P   6 120.-

5 Gr. braun a. kleinem Wertbrief mit K1 MÜHLHAUSEN i. ELSASS 2/1 75 vom 2. Tag der neuen  Währung mit  Nachsendung 
nach Bockenheim und rs. entspr. hs. Vermerk, vorne Werth fünfzig Thaler = 150 Mark 

2443
 22 

 
 6 50.-

5 Gr. graubraun und 1 Gr. karmin a. Paketbegleitbrief mit besserem Ra3 BERLIN/P.E.30 (LICHTENBERG)/26 12 73, Marken  
tadellos, Umschlag kleine Altersspuren 

2444
 22,19 

 
 6 75.-

Paketbegleitbrief mit K2 MALMEDY 5 7 73 nach Marburg, hs. in rot Marken rückseitig, dort 5mal 5  Gr.  (1  Mgl.) und 2 Gr.  
blau 

2445
 22 (5),20 

 P  
 6 180.-

1 Kr. grün mit perfektem K1 NIERSTEIN 8/10 74, Luxus, besser kaum  möglich, FB Hennies 2446  23a  P   4 50.-
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1 Kr. grün mit idealem K1 SCHOTTEN, Luxus, gepr. Sommer 2447  23a  P   4 40.-

1 Kr.  grün (kl. Eckzahnf.) a. dek. vorgedruckter kleiner Vertreterkarte mit K1 CONSTANZ 21 0 73 nach Dornbirn in  Österreich2448
 23a 

 
 6 Gebot

2mal 1 Kr. grün als MeF auf viol. Rückantwortkarte mit 2mal K1 LAUTERBACH 30 11 74, Kab 2449  23a (2)   6 80.-

1 Kr. grün, Einzelstück und waager. Paar auf Luxusbriefstück mit 3mal K1 SIGMARINGEN 11 9 74 2450  23a (3)  P   5 70.-

1 Kr. kleine Marke L15 als Beifr. a.  2 Kr. GSK mit K1 MANNHEIM 1874 nach Basel, rs. Zudruck, Kab 2451  23a L15,P2   6 100.-

1 Kr. dunkelgrün in kräftiger dunkler Farbe mit klarem K1 FRANKFURT A.M. 17/12 72, minim. Eckzahnbug sonst  
einwandfrei, FA Sommer, Mi. 700.- € 

2452
 23b 

 P  
 4 150.-

1 Kr. dunkelgrün als seltene EF auf Ortskarte mit Ra3 FRANKFURT in Kab-Erhaltung, FB Hennies und gepr. 
Sommer,  Mi. 1700.- €  

2453 
 23b  

 P   
 6  450.-

2 Kr. orange gr. Schild, sauberes Prachtstück in üblicher Zähnung mit K1 WORMS 22 9 74 (Jahreszahl kopfstehend),  
ungewöhnliches Stück, sign. Bartels, Mi. 3200.- €  

2454 
 24  

 P   
 4  500.-

2 Kr. orange gr. Schild  auf Bfst. mit klarem K1 OSTRACH 25.8.74, re. unten unmerkl. kurzer Eckzahn sonst  tadelloses 
und schönes Stück, FA Hennies, Mi. 3200.- €  

2455 
 24  

 P   
 5  500.-

2 Kr. orange gr. Schild und 1 Kr. grün  auf Brief mit 2 glasklaren K1 SCHILTACH  21 10 74, die 2 Kr. ist in der  
Zähnung etwas korrigiert und Stempelfett wurde entfernt, dennoch ein optisch  schöner  Beleg,  FA Sommer, Mi. 4500.-
€  

2456 

 24,23a  

 P   

 6  500.-

3 Kr. karmin, tadellos postfr. 2457  25   1 25.-

3 Kr. mit selt. Fremdentwertung durch K1 BASEL BAD. BAHNH., FB Sommer, kl., Zahnf. 2458  25  P   4 50.-

3 Kr. karmin mit zentr. Th.&T.-K1 NEU-YSENBURG, Kab 2459  25   4 30.-

3 Kr. auf Kab-Bfst. mit klarem Preußen K2 EUPEN 8 12 73, seltene Fremdverwendung im Groschengebiet 2460  25  P   5 80.-

3 Kr. karmin a. Luxusbfst. mit perfektem K2 HÜFFENHARDT 19/4 73 2461  25  P   5 50.-

HORNBERG, selt. bad. L1 mit hs. Datum 24/7 73 auf Bfst,. mit 3 Kr. in etwas unregelm., Zähnung 2462  25  P   5 50.-

3 Kr. a. Bfst. mit zentr. blauem Baden-Ra2 KORK, etwas Stempelfett 2463  25   5 35.-

3 Kr. auf Luxusbfst. mit Baden-K1 OBERROTHWEIL 2464  25  P   5 Gebot

3 Kr. auf Luxusbfst. mit Baden-K2 PHILIPPSBURG 2465  25  P   5 Gebot

3 Kr. karmin a. Kab-Brief mit bad. Ablöse-K1 MAULBURG 29 11 74 2466  25   6 30.-

7 Kr. blau, tadellos postfr., unsigniert, Mi. 180.- € 2467  26   1 45.-

7 Kr. blau, Luxusstück mit perfektem K1 ECHZELL 18/9 2468  26  P   4 60.-

7 Kr. ultramarin mit perfektem K1 SCHOTTEN, etwas unregelmäßige Zhng. 2469  26  P   4 30.-

7 Kr. blau auf Kab-Brief mit K1 CARLSRUHE I. BADEN 2470  26   6 50.-

7 Kr. blau, senkr. Paar mit 3 Kr. karmin, beide tadellos auf Auslagen-Vordruckbrief der Karlsruher Zeitung, re. oben Fehlstelle,  
Mi. 550.- € 

2471
 26 (2),25 

 
 6 100.-

7 Kr. mit je oben und unten einem ausgefallenem Zahnloch, tadellos ungebr. 2472  26Fzl  P   2 50.-

9 Kreuzer rotbraun mit perfektem K1 HEIDELBERG 9 12 72, Luxus 2473  27a  P   4 200.-

9 Kr. hellrötlichbraun, Luxusstück mit K1 OFFENBURG 331/3 74, gepr. Sommer, Mi. 450.- € 2474  27a  P   4 120.-

9 Kreuzer rotbraun mit  Abart Prägefehler und idealem seltenem Th.&T.-K1 FRANKFURT A.M. BORNHEIM 20 11, Luxus,  so 
sehr selten! FB Sommer 

2475
 27a 

 P  
 4 100.-

9 Kr. rotbraun mit K1 MAINZ-BANH., Papier rs. rötlich verfärbt, Mi. 450.- € 2476  27a  P   4 75.-

9 Kr. rotbraun mit perfektem K1 FRANKFURT A.M. BORNHEIM, etwas unregelmäßige Zhng., Mi. 450.- € 2477  27a  P   4 70.-

9 Kreuzer rotbraun als EF auf kleinem Kab-Brief mit K1 HEIDELBERG 8/5 74 nach Italien, Mi. 900.- €  2478  27a   P    6  300.-

9 Kr. lilabraun mit zentr.  K1  CARLSRUHE  IN  BADEN  21  8  73,  FB  Hennies, leichte Schürfungen sonst tadellos, Mi. 600.-
€  

2479
 27b 

 P  
 4 120.-

9 Kr. braun in tiefer dunkler Nuance mit klarem und fast zentr. K1 BADEN 20 9 73, FB Krug "repariert", eine optisch  
sehr schöne Marke, Mi. 1700.- €  

2480 
 27c  

 P   
 4  250.-

18 Kr. graubraun, tadellos postfr., unsigniert, Mi. 150.- € 2481  28   1 35.-

18 Kr. graubraun gr. Schild mit sauberem alten Baden-K1 BAMMENTAL, FA Sommer mit kleinen Einschränkungen,  
optisch eine schöne Marke, Mi. 2800.- €  

2482 
 28  

 P   
 4  400.-

Ergänzungswerte, 2 1/2 Gr. postfr. die andere ungebr., tadellos, Mi. 230.- € 2483  29,30   1,2 50.-

2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun mit perfektem K1 HANAU, Luxus gepr. Sommer 2484  29  P   4 50.-

2 1/2 a. 2 1/2 Gr. rotbraun auf Luxus-Paketkartenabschnitt mit idealem K1 HEDERSLEBEN 28.7.74, sign. Pfenninger 2485  29  P   5 50.-

2 1/2 a. 2 1/2 Gr. mit stärkeren inter. Prägeausfällen im Mittelfeld als EF auf Kab-Brief aus Bremen nach London, FB  Sommer2486
 29 

 
 6 100.-

2mal 2 1/2 a. 2 1/2 gr. rotbraun als MeF auf kleinem Brief mit K1 WIESBADEN 29 7 74 nach Schottland, re. Marke re.  
Tintenfleck 

2487
 29 (2) 

 
 6 75.-

9 a. 9 Kr. braun, tadellos postfr., unsigniert, Mi. 220.- € 2488  30   1 60.-

9 a. 9 Kr. rotbraun mit idealem K1 FRANKFURT A.M. 3 8 74, tadellos mit FB Krug "bis auf 2 kürzere Zähne üblich gezähnt  
und in eiwandfreier Erhaltung", Mi. 600.- € 

2489
 30 

 P  
 4 200.-

5 Pfge. als EF auf Orts-Nachsendebrief mit Ra3 HAMBURG/ROTHENBURGSORT und rs. Huf.-Stempel und Ra3  
HAMBURG/POESELDORF 

2490
 32 

 
 6 Gebot

10 Pfge. mit  ideal zentr. K1 HIRSCHBERG bei SCHLEIZ 12 3 1875, Luxus 2491  33a  P   4 Gebot

10 Pfge. rosa a. Luxusbfst. mit idealem Abschlag des seltenen K1 BERLIN MARTINIKENFELDE 30 I 79, im KBHW auf  
Marke ohne Bewertung 

2492
 33a 

 P  
 5 120.-

10 Pfge. a. Luxusbfst. mit K1 BERLIN P.E. 33  GOERLITZ P.E. 33 GÖRLITZ  B. 26/11 75 2493  33a  P   5 Gebot

10 Pfg. rosa a. weißem Brief mit sehr seltener Entwertung durch viol. Versuchs-K1 BERLIN N.W. 5 II/7 77,  
Liebhaberstück mit FA Jäschke-L.  

2494 
 33a  

 P   
 6  350.-
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DEUTSCHES REICH Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

10 Pfge. als EF 1877 a. Brief aus Arnsberg als Eilboten nach Uffeln bei Werl in den Landzustellbezirk. hier musste der  
Empfänger nur 50 statt der üblichen 75 Pfg. Gebühr bezahlen weil die Gebühr hier anders ausgehandelt war, es ist einen  
Handvoll dieser Belege bekannt 

2495

 33a 

 P  

 6 200.-

10 Pfge. als selt. EF auf kpl.  Leinenbeutel Muster Ohne Werth mit K1 BERLIN N.W. 52 1/12 80 mit Hohlsternen statt  
Vollsternen 

2496
 33a 

 
 6 50.-

10 und 20 Pfge. a. selt. R-Postauftrag mit K1 BERLIN.N. 54 18/8 79 2497  33a, 34   6 75.-

20 und 10 Pfge. a. Kab-PD-Brief nach Frankreich mit BP-L3 LEIPZIG./5/MAGDEB. und L1 LEIPZIG 2498  33a, 34   6 60.-

10,20 Pfge. als MiF auf dek. Auslagenvordruckbrief mit K1 DONAUESCHINGEN 4 9 75 nach Löffingen 2499  33a, 34   6 30.-

10 Pfge. blutrot, Luxusstück mit zentr. Th.&T.-K1 FULDA, dopp. gepr. Zenker, Mi. 250.- € 2500  33aa  P   4 90.-

10 Pfge. re. Randstück a. Kab-Brief mit Huf.-Stempel ZABERN i. ELS 12 OCTBR. 76 nach Mühlhausen mit  
Huf.-AK-Stempel, dek. sogen. Zweispänner 

2501
 33aRd 

 P  
 6 100.-

10 Pfge.- GAA aus GSU a. Brief mit Fremdleim aufgeklebt mit K2 NEUMÜNSTER 2502  GAA   6 50.-

20 Pfge. a. Luxusbrief mit schwarzem Trauerrand 1878 von Düsseldorf nach London, vorne roter K1 LONDON PAID 2503  34   6 40.-

20 Pfge. als EF auf Luxus-PD-Brief mit idealem Huf.-Stempel MARKIRCH 17.JAN 76 nach Villefranche 2504  34a   6 90.-

20 Pfge., 2 Stück als Beifr. a. 5 Pfg. GSK als selt. NN-Karte über 10 Mk. mit Bad.-Ablöse-K1 AUGGEN 1880 2505  34a (2)+P  P   7 100.-

25 und 10 Pfge. a. Kab-Eilbrief mit Ra3 SCHMIEDEBERG IN SCHLESIEN, gepr. Zenker 2506  34a, 33a   6 30.-

5 Pfg. GSK mit Beifr. 20 und 25 Pfg. als Nachn.-Karte 12,55 Mk. von Mülheim in Baden 1886 2507  34a, 35+P  P   7 100.-

20 Pfge. mit Plf. linke 2 und 0 durch Punkt verbunden, tadellos dopp. gepr. Zenker, Mi. 100.- € 2508  34aV   4 30.-

25 Pfg. als seltene EF auf Paketkarte aus Wismar nach Poischendorf bei Neukloster 2509  35a  P   6 100.-

2mal 25 Pfge. mit 10 Pfge. a. NN-Paketkarte 1879 aus Cuxhaven nach Haiger für eine Sendung Schellfisch, rs. ausf. Vermerk  
über die Amtsversteigerung des nicht angenommenen Schelffisches und Rücksendung des Erlöses durch die Post, hochinter.  
Beleg! 

2510

 35a (2),33a 

 P  

 6 150.-

25 Pfge. braun breite Marke mit idealem K2 DRIESEN, Luxus dopp. gepr. Zenker 2511  35aD  P   4 40.-

25 Pfge. gelbbraun, zentr. gestempeltes Kab-Stück Oranienburg, gepr. Zenker, Mi. 130.- € 2512  35b   4 50.-

25 Pfge.  hellrötlichbraun, Kab-Stück mit besserem Hufeisenstempel von COELN, gepr. Zenker, Mi. 100.- € 2513  35b   4 25.-

25 Pfge. siena mit 5  Pfge.  a.  dek.  Vordruck  Auslagenbrief  mit  K1  ITZEHOE  1878, diverse hs. Vermerke, dopp. gepr. Zenker 2514
 35c,32 

 P  
 6 140.-

25 Pfge. dunkelbraun mit 50 Pfge. graugrün auf Wertbrief mit K1  LIEBENZIG 1878 24 gr. , 50 Pfge. minim. Druckspur,  gepr. 
Zenker, Mi. 400.- € 

2515
 35c,38a 

 
 6 120.-

Paar 2 Mk. vs. und rs. Paar 50 Pfg.  auf Paketkarte 1897 aus Hamburg in die USA 2516  37 (2), 50 (2)   6 80.-

2 Mk. violettpurpur, tadellos gest., gepr. Zenker 2517  37a   4 50.-

2 Mark mittelrosalila im senkrechten Achterblock auf Kab-Briefstück mit idealen Ra3 MÜHLHAUSEN 1/*ELSASS c/11/5  89, 
sign. Pfenninger 

2518
 37c (8) 

 P  
 5 200.-

2 Mk. lebhaftgraulila im Paar und rs. Beifr. a. Paketkarte 1890 für 3 Pakete nach Lille, 1 Marke leichte Schürfung sonst  
einwandfrei, ausf. Befund mit Portoberechnung Wiegand 

2519
 37d (2) 

 
 6 100.-

50 Pfge. dunkelgraugrün, sauber gest. Prachtstück, gepr. Zenker, Mi. 200.- € 2520  38b   4 50.-

3 Pfge. dunkelgrün, Luxusstück mit zentr. St. BERLIN, gepr. Zenker, Mi. 100.- € 2521  39aa  P   4 40.-

3 Pfg. im senkr. ZS-Paar vom re. Rand, dabei untere Marke Plf. III, tadellos postfr., FB Wiegand 2522  39IIb/IIIbZS  P   1 90.-

3 Pf. breite Marke, tadellos gest., gepr. Zenker 2523  39IIcD   4 Gebot

5 bis 50 Pfg. tadellos postfr., außer 5 Pfg. alle gepr. Wiegand, 10,25,50 Pfg. mit oben ZS, Mi. 293.- € 2524  40-44   1 75.-

5 Pfg. als EF auf sehr dek. gedruckter Vertreterkarte der Metzer Zeitung 1888 nach Prag 2525  40  P   6 90.-

5 Pfg. als EF auf Nachsendebrief mit sehr inter. hs. Entwertung 2526  40  P   6 50.-

5,10,35,50 Pfg. je  im tadellos postfr. senkr. ZS-Paar, gepr. bzw. KB, Mi. 710.- € 2527  40,41,43,44ZS   1 200.-

5 Pfg. Frühauflage im senkr. ZS-Paar, tadellos postfr., gepr. Zenker, Mi. 360.- € 2528  40IZS  P   1 100.-

5 Pfg. als Beifr. a. 5 Pfg. GSK 1888 von Berlin nach Helgoland, das war zu dieser Zeit britisch 2529  40+P   7 100.-

2mal 50 Pfg. zusammengehörig mit Ra2 AUS WESTFRIKA, sign. Pfenninger 2530  41 (2)   4 50.-

10 Pfg. im senkr. Paar 1886 a. Kab-Brief mit Trauerrand nach New York, K1 HAMBURG BORGFELDE 2531  41 (2)   6 35.-

2mal 10 Pfg. a. Brief mit K1 SALZWEDEL 13 7 82 und ra1 P.M.V.C. 2532  41 (2)   6 Gebot

10 Pfg. im 4erBlock mit 50 Pfg. auf Paketkarte aus Hannover 1889 nach Schleiz 2533  41 (4),44   6 80.-

10 und 50 Pfg. auf Kab-Brief mit K1 BERLIN 1880 nach Cape Town über London 2534  41a,44a   6 90.-

3mal 10 Pfg. mit rs. 8mal 50 Pfg. graugrün, dabei ZS-Paar a. Paketkarte 1887 aus Berlin für 3 Pakete nach Lille, genaue  
Portoberechnung, FB Wiegand 

2535
 41b (3),44a (8) 

 
 6 80.-

10 Pfg. mit Plf. IV, tadellos gest., Mi. 120.- € 2536  41IV   4 35.-

20 Pfg. auf Kab-Brief in die Schweiz mit selt. blauem K1 BERLIN W 64 17/12 87, FB Jäschke-L., bisher nur am 8.11.88  
bekannt 

2537
 42 

 
 6 80.-

20 Pfg. als EF auf Brief mit K1 M.GLADBACH 1884 nach  Constantinopel mit rs. K1 2538  42   6 30.-

20 Pfg. im waager. Paar a. R-Brief aus Ziegenhain in die USA 1886, mehrf. nachgesandt mit zus. Aufkleber mit R-Zettel von  
New York und wieder zurück nach Ziegenhain 

2539
 42 (2) 

 P  
 6 100.-

20 Pfg. im waager. Paar a. R-Brief aus Brakel mit besserem Klauckestempel 1882 in die USA 2540  42 (2)   6 40.-

3mal 20 Pfg. als MeF auf Recobrief 1888 aus Cöln nach Rom 2541  42 (3)   6 30.-

20 Pfge. a. Brief nach Mexico mit Klauckest. HAMBURG *7a 6/2 83, gepr.  Zenker 2542  42aa   6 30.-

20 Pfg. im waager. Paar a. Kab-Brief aus Berlin nach Narva in Russland, 1883 2543  42b (2)   6 40.-

20 Pfg. kobaltblau im tadellos postfr. ZS-Paar, FA Kopie für 4erBlock Wiegand, Mi. 500.- € 2544  42baZS  P   1 120.-

20 Pfg. als Beifr. a. 5 Pfg. als R-Karte 1887 von Berlin nach Hamburg 2545  42+P   7 Gebot

2mal 25 Pfg. und 10 Pfg. a. R-Brief 1886 aus Königswinter nach London, etwas Altersspuren 2546  43 (2),41   6 50.-

25 Pfge. braun als  EF auf R-Brief Lübbecke 18 9 80, Mi. 300.- € 2547  43a  P   6 100.-
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DEUTSCHES REICH Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

25 Pfg. rötlichorange, 3 Stück als portoger. MeF auf Wertbrief 2000 Mk. 38 gr. aus Erfurt, gepr. Jäschke-L. 2548  43b (3)   6 50.-

50 Pfg. als Beifr. a. 10 Pfg. GSU mit K1 CASSEL 1888 nach Sydney in Australien und dort nachgesandt nach Melbourne 2549  44,U12  P   7 220.-

50 Pfg. als Beifr. a. 10 Pfg. GSU B-Format 1889 von Darmstadt nach Paris, dort nachgesandt und wieder zurück, etwas  
Altersspuren 

2550
 44+U 

 
 7 100.-

3 Pfg. als EF auf rosa Drucksachenumschlag mit viol. Gummist. In Berlin C2 nachträglich entwertet 2551  45   6 80.-

Randstücke, 2 Albumblätter mit  3 Belegen und 4 Marken 5 bzw. 10 Pfg. 2552  45,46   4,5,6 50.-

3 Pfg. dunkelbraun, perfekter K12 MAINZ, tadellos dopp. gepr. Zenker 2553  45aa  P   4 30.-

3 Pfg. hellocker, tadellos postfr. , gepr. Zenker, Mi. 170.- € 2554  45ca   1 45.-

dickes Papier, 2mal 3, 5, 3mal 10 und 20 Pfg. in untersch. Farben a. Albumblatt, alle tiefst gepr. Zenker, Mi. 1140.- € 2555  ex45-48z   4 200.-

Frühdaten aus 1889, 2 Albumblätter aus Sammlung mit 7 Marken und 2 Belegen, dabei 46aa, 50a und ab tiefst gepr., Mi. der 3  
genannten schon 450,- 

2556
 ex45-50 

 
 4,6 90.-

Krone/Adler, nahezu komplette Farben Studie aller Marken auf Steckkarten, es fehlt nur die 47ea (Mi. 80,-), alle  
Marken sind sauber gestempelt, tadellos und tiefst gepr. Zenker, so nicht häufig im Angebot, Mi. 3988.- €  

2557 
 ex45-50  

 P   
 4  800.-

Krone/Adler Farben Studie der Marken von 3 bis 50 Pfg. a. Albumblättern mit Unterschattierungen der einzeln Farben, meist  
gepr. Zenker, dabei auch bessere Farben, insgesamt 71 Stück, bitte ansehen! 

2558
 ex45-50 

 
 4 120.-

Krone/Adler, Plattenfehler, Sammlung auf Albumblättern in untersch. Farben und Phasen der Plattenfehler, dabei  
auch GSK und einige nicht gelistete Abarten, Mi. der gelisteten ca. 1900,-, einige geprüft Zenker  

2559 
 ex45-50Plf.  

  
 4,5,6,7  400.-

sehr dünnes Papier, 2 Albumblätter mit 13 versch. Werten sehr  dünnes Papier 0,050mm in versch. Farben, alle tadellos gepr.  
Zenker, Mi. 900.- € 

2560
 ex45-50x 

 
 4 180.-

dünnes Papier 0,055 mm, 2mal 3, 3mal 20 und 50 Pfg. in untersch. Farben a. Albumblatt, alle gepr. Zenker, Mi. 502.- € 2561  ex45-50y   4 90.-

Zwischenstege, 4 Albumblätter mit anh. Stegen oder kpl. Zw.-Paare, teils gepr. Zenker 2562  ex45-50ZS   4 100.-

5 Pfg. als EF auf dreis. geöffn. Ortsbrief Metz, nicht zustellbar mit rs. Ra1  Unbestellbar, Stempel der Polizei und hs.  Vermerke, 
sowie 2 OPD Verschlußvignetten Metz 

2563
 46 

 P  
 6 150.-

5 Pf. als selt. EF auf Drucksache 1899 nach Cuba und wieder zurück, nicht zustellbar 2564  46  P   6 100.-

5 Pfg. neben 5 Pfg. GSK aus Norwegen mit viol. L2 Schiffsbrief/Paquebot nach Dornum 2565  46+   7 120.-

5 Pfg. senkr. li. Randpaar a. Luxusbfst. mit sehr seltenem Stempel BERLIN STRASSENPOST N.W.  12.2.98 vom letzten  Tag, 
lt. KBHW nur 4 Belege bekannt 

2566
 46 (2) 

 P  
 5 150.-

5,10,25 Pfg. a. selt. R.-Brief aus Halle 1898 nach Auckland auf Neuseeland über London,  sehr  weiter  Laufweg um die halbe  
Welt 

2567
 46,47,49 

 P  
 6 180.-

2mal 5 und 4mal 10 Pfg. a. sehr seltener Adresse für schwere Geschäftspapiere Einschreiben nach Argentinien aus  
Preuss.-Moresnet 

2568
 46 (2),47 (4) 

 P  
 6 100.-

5 Pfg. dunkelgrün, tadellos zentr. gest., dopp. gepr. Zenker, Mi. 80.- € 2569  46aa   4 20.-

5 Pfg. dunkelgrün im senkr. Paar als portoger. MeF auf Brief Minden, dopp. gepr. Zenker, Mi. 240.- € 2570  46aa (2)   6 60.-

5 Pfg. dunkelgelbgrün, sehr sauber gest. KARLSRUHE, tadellos gepr. Zenker, Mi. 300.- € 2571  46ba  P   4 75.-

5 Pfg. dunkelgelbgrün, tadellos zentr. gest.  NEUSTADT SACHSEN., dopp. gepr. Zenker, Mi. 300.- € 2572  46ba  P   4 75.-

5 Pfg. gute Farbe, tadellos zentr. gest., dopp. gepr. Zenker, Mi. 300.- € 2573  46ba   4 60.-

Krone/Adler, 3 Albumblätter mit Einheiten, dabei 3 Paare aus der Bogen Mitte mit Abstand 2,1mm 2574  ex46-50   4 50.-

Krone/Adler Größen Unterschiede, 2 Albumblätter mit 14 versch. Marken in untersch. Größen und Farben, alle  
tadellos gepr. Zenker, Mi. 2074.- €  

2575 
 ex46-50B,C,D  

  
 4  500.-

5 Pfg. mit selt. Firmenlochung F.G. (Friedrich Grau) a. Karte aus Halberstadt 2576  46LO   6 Gebot

10 Pfg. a. Kab-Bfst. mit selt. Stempel BERLIN II W. STRASSENPOST 13 8 91, lt. KBHW nur 5 Belege bekannt 2577  47  P   5 100.-

10 Pfg. a. kleinem Irrläuferbrief aus Berlin 1900 nach Velten und zurück mit einem Aufkleber vielen Stempeln und hs.  
Vermerken sowie rs. Verschlußsiegel der OPD Berlin 

2578
 47 

 P  
 6 80.-

10 Pfg. a. Brief aus Naumburg nach Spiez in der Schweiz, dort nachgesandt  und nachfrankiert mit gelbem Aufkleber  
Weiterspeditions-Zeddel an das Postamt Vitznau, etwas Alterspuren, 1897 

2579
 47 

 
 6 80.-

2mal 10 Pfg. a. Luxusbfst. mit idealem Ra2 AUS/WESTAFRIKA 2580  47 (2)   5 40.-

Paar 10 Pfg.  auf Brief aus Metz 1893 nach Belgien, nachgesandt nach Bayern und zurück, dann zur Ermittlung des Absenders  
geöffnet und OPD-Verschlußvignette von Metz wieder verschlossen, diverse weitere Stempel, hs. Vermerke und 1 Kleber 

2581
 47 (2) 

 P  
 6 120.-

10 Pfg. Krone/Adler m.E. magenta in besserer MiF mit 5 und 20 Pfg. a. Wertbrief 1889 2582  47,40,42   6 40.-

3 tadellos gest. Zwischenstegpaare. gepr. Zenker oder Wiegand, Mi. 100.- € 2583  47,48,50dZw   4 25.-

10 und 20 Pfg. auf seltenem R-Postauftrag 1891 nach Wien, kaum einmal angeboten! 2584  47,48  P   6 200.-

10,20 Pfg. als Beifr. a. 10 Pfg. GSU von Hannover 1890 nach Südaustralien, selt. Destination! geringe Altersspuren 2585  47,48,U  P   7 200.-

4mal 10 Pfg. (eine kl. Eckfehler) als Beifr. a. 30 Pfg. Rohrpost GSU von Berlin W 62 16/11 92 nach Frankfurt Kleine Presse  und 
hs. nach Bahnhof, Porto ? 

2586
 47 (4)+RU 

 
 7 50.-

10 Pfg. mit Plf. "T oben offen", tadellos, sauberer K1 HÖXTER, gepr.  Zenker, Mi. 150.- € 2587  47bII  P   4 50.-

10 Pfg. mit Plf. "T mit Querbalken", tadellos, gepr. Zenker, Mi. 50.- € 2588  47cI   4 Gebot

10 Pfg. Krone/Adler diagonal halbiert als EF auf kleinem Ortsbrief Fulda 30.7.92 ohne Nachporto 2589  47H  P   6 75.-

10 Pfg. mit Plf. T oben offen als portoger. EF auf Auslandskarte mit K1 BERLIN, dopp. gepr. Zenker, Mi. 300.- € 2590  47IIb  P   6 90.-

10 Pfg. Krone/Adler als Beifr. a. 10 Pfg. GSU von Herrnhut nach Antwerpen 1890 2591  47,U12   7 50.-

20 Pfg. a. Kab-Bfst. mit Ra2 AUS/WESTAFRIKA 2592  48   5 30.-

2mal 20 Pfg. als MeF auf seltenem R-Brief Frei lt. Aversum No. 19 von Truchtersheim in die USA und wieder zurück, leichte  
Bedarfsspuren 

2593
 48 (2) 

 P  
 6 100.-

2mal 20 Pfg. mittelblau als MeF auf R-Brief in die Schweiz, gepr.  Wiegand 2594  48b (2)   6 Gebot

20 Pfg. dunkelblau im Paar als portoger. MeF auf großform. R-Brief ALFELD 1892, dopp. gepr. Petry, Mi. 360.- € 2595  48ba (2)   6 120.-

20 Pfg. preußischblau mit zentr. Bahnp.-Stempel, tadellos, dopp. gepr. Zenker, Mi. 150.- € 2596  48c   4 35.-

20 Pfg. kobaltblau als selt. EF auf Brief aus Barranowen 1892 über Singapur nach Nagasaki Japan zur Weiterleitung nach  
Wladiwostok, etwas Altersspuren, dopp. gepr. Wiegand 

2597
 48c 

 P  
 6 130.-
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2mal 20 Pfg. als MeF auf R-Brief nach Indien, Bushire und nachgesandt nach Karachi, seltene Destination mit leichten  
Altersspuren, KB Wiegand 

2598
 48d (2) 

 P  
 6 80.-

2mal 20 Pfg. als selt. MeF auf Intern. Postanweisung aus Hamburg Borgfelde 1899 in die USA, KB Wiegand 2599  48d (2)  P   6 75.-

25 und 10 Pfg. (Eckfehler), Eilbrief aus Weimar 29.2.96, extrem seltenes Datum aus dem Schaltjahr und wohl einmalig, nach  
Berlin Moabit und dort mit Rohrpost befördert noch am gleichen Tag, also 3 versch. Stempel vom 29.2., Liebhaberstück! 

2600
 49,47 

 P  
 6 120.-

25 Pfg. orange (kl. Randspalt und umgekl. Zwischensteg) a. Orts-R-Brief Ober Ingelheim 1894 und retour da Empfänger  
verstorben 

2601
 49a 

 
 6 50.-

25 Pfg. goldgelb, Kab-Stück mit sauberem K2 TRABEN, dopp. gepr. Wiegand, Mi. 450.- € 2602  49aa  P   4 160.-

25 Pfg. goldgelb mit idealem Stempel NEUSTADT OBERSCHLESIEN 12/4 92, tadellos dopp. gepr. Zenker, Mi. 450.- € 2603  49aa  P   4 150.-

25 Pfg. orangegelb als selt. EF auf Orts-Rohrpostkarte ab Berlin C78 31.3.97 2604  49b  P   6 100.-

25 Pfg. orange als seltene EF auf Nahbereichs-R-Brief mit seltenem Ostbelgien K1 ASTENET 9/5 94 nach Wahlhornerheide
und zurück 

2605
 49b 

 
 6 50.-

2mal 25 Pfg. als MeF auf Wertbrief Rostock 1894 50,5 gr. 103 Mk., gepr. Wiegand 2606  49b (2)   6 50.-

25 Pfg. mit Plf. I oben ausgebrochen, tadellos gest., Mi. 150.- € 2607  49bIII   4 40.-

50 Pfg. feuerrot, Luxusstück mit K1 METZ, sign. Dr. Dub, Mi. 90.- € 2608  50a   4 25.-

50 Pfg. weinrot, tadellos und sehr sauber zentr. gestempelt, dopp. gepr. Zenker, Mi. 2000.- €  2609  50aa   P    4  500.-

50 Pfg. dunkelbräunlichrot, sauber gest. Kab-Stück, dopp. gepr. Zenker, Mi. 280.- € 2610  50ab   4 70.-

50 Pfg. dunkelbräunlichrot, tadellos und sauber gest., dopp. gepr. Zenker, Mi. 280.- € 2611  50ab   4 60.-

50 Pfg. dünnes Papier, perfekt zentr. Plauen gest. Luxusstück, dopp. gepr. Wiegand 2612  50bax  P   4 25.-

50 Pfg. im ZS-Paar und rs. 2 Mk. und frz. Gebührenmarken a. Paketkarte 1892 aus Crefeld nach Lille, gepr. Wiegand 2613  50dZS,37e   6 80.-

2 Pfg., Albumblatt mit FDC, Marke mit Specimen, Plf. I,II, etc., teils gepr., Mi. 340,-+FDC 2614  52   2,4,8 90.-

2 Pf. mit Plf. "REIGSPOST", tadellos gest., gepr. Zenker, Mi. 180.- € 2615  52I  P   4 50.-

2 Pfg. mit allen 3 Plattenfehlern tadellos gest., Mi. 620.- € 2616  52I,II,III  P   4 150.-

Germania Reichspost Pfennigwerte kpl. sehr schön und meist zentr. gestempelt 2617  53-62   4 Gebot

Germania Reichspost, komplette Serie mit 2,3 Mk. Type I und 5 Mk. Type II, Mi. 1080.- € 2618  53-66II  P   2 200.-

5 sauber gest. Werte, tadellos gepr.  Jäschke-L., Mi. 326.- € 2619  54b,56b,c,64II,65II   4 80.-

10 Pfg. Reichspost auf AK Feldlazareth der II. Feldkompagnie in Omaruru auf der Heimreise geschrieben in Gran Canaria nach  
Windhuk, nachtaxiert und Marke mit T Stempel entwertet 

2620
 56 

 P  
 6 100.-

10 Pfg. im senkr. Paar als MeF auf Brief 1901 nach Südafrika mit  Burenkrieg Zensur 2621  56 (2)   6 50.-

2mal 10 Pfg. (eine durchgerissen) 1900 a. kleinem Brief aus Aachen an einen Passagier auf einem dt. Dampfer in Cherbourg  
zurück mit frz. Hinweisstempeln u.a. ARRIVEE TROP TARD, rs. u.a. 2 OPD Verschlußkleber von Aachen 

2622
 56a (2) 

 
 6 70.-

10 Pfg. rotkarmin, tadellos gest., gepr. Jäschke-L., Mi. 100.- € 2623  56b   4 25.-

10 Pfg. rotkarmin, tadellos und sauber gest., gepr. Jäschke-L., Mi. 100.- € 2624  56b   4 20.-

10 Pfg. Reichspost dunkelrosarot, tadellos zentr. gest., gepr.  Oechsner 2625  56c   4 Gebot

2mal 1 Mk. mit 40,50 Pfg. Reichspost auf größerem Wertbrief 203 gr. 14759 Mk. aus Wittmund, Gebrauchspuren 2626  60,61,63 (2)  P   6 120.-

seltene Paketkarte für 3 Pakete 1901 aus Neusalz nach Riga mit 1 und 3 RM Reichspost vorne und rs. 4erBlock 5 Pfg., alle  mit
seltener Firmenlochung der Fa. Gruschwitz und Söhne, trotz leichter Altersspuren ein schöner Beleg 

2627
 63a,65+ 

 P  
 6 200.-

2 Mk. Reichspost, T. I und II, tadellos gest., II dopp. gepr. Jäschke-., Mi. 100.- € 2628  64I,II   4 20.-

3 Mk. Reichspost Type I, tadellos gest. Crefeld, gepr. Jäschke-L., Mi. 60.- € 2629  65I   4 Gebot

3 Mk. Reichspost T. I und II, tadellos gest., gepr. Jäschke, Mi. 140.- € 2630  65I,II   4 30.-

5 Mk. Reichspost, selt. Type I mit sauberem Stempel Berlin, FA Jäschke-L. "bis auf einen zugezogenen Einriss unten,  
einwandfrei", Mi. 2800.- €  

2631 
 66I  

 P   
 4  500.-

5 Mark Reichspost in der seltenen Type I sauber gest. Plauen, neues FA Jäschke-L, kleinere Mgl., Mi. 2800.- €  2632  66I   P    4  400.-

5 Mk. Reichspost Type II, sauber gest. Kab-Stück mit FA Jäschke-L. "fehlerfrei", Mi. 500.- € 2633  66II  P   4 180.-

5 Mk. Reichspost Type II, tadellos gest. Pforzheim, gepr. Jäschke, Mi. 500.- € 2634  66II  P   4 120.-

5 Mk. Reichspost tadellos gestempelt Hamburg, Mi. 500.- € 2635  66II  P   4 120.-

5 Mk. Reichspost Type II tadellos gestempelt Hamburg, sign. Roig, Mi. 500.- € 2636  66II  P   4 120.-

5 Mk. Reichspost T. III mit 2 Mk. Type I zusammen a. Kab-Bfst. Landsberg 2637  66III,64I  P   5 180.-

5 Mk. Reichspost  Type III, tadellos gest. Radeberg, gepr. Jäschke, Mi. 500.- € 2638  66III  P   4 130.-

5 Mk. Reichspost Type IV, Kab-Stück mit 2 sauberen Stempeln Frankfurt, FA Jäschke-L., Mi. 800.- €  2639  66IV   P    4  250.-

5 Mk. Reichspost Type IV, sauber gest. Bedarfsstück, gepr. Jäschke-L., Mi. 800.- € 2640  66IV  P   4 200.-

Germania Pfennigwerte ohne Wz. kpl. fast nur zentr. gest., so selten! 2641  68-77   4 Gebot

3 Pfg. ohne Wz. braunocker, zentr. gest., Luxus gepr. Jäschke-L. 2642  69b   4 20.-

10 Pfg. als selt. EF auf Postanweisung (Vordruck der Württ. Postverwaltung) mit K1 BOPFINGEN 1904 2643  71   6 70.-

10 Pfg. senkr. re. Randpaar mit Han 3753, tadellos postfr. 2644  71Han   1 70.-

20 Pfg. ohne Wz., postfr. Luxusstück, unsign., Mi. 160.- € 2645  72a   1 50.-

20 Pfg. als EF auf Postanweisung (Wttbg. Vordruck) von BOPFINGEN 1904 nach Ludwigsburg 2646  72a   6 60.-

20 Pfg. ohne Wz. lilaultramarin, tadellos fast zentr. gest., gepr. Oechsner, Mi. 100.- € 2647  72b   4 25.-

20 Pfg. ohne Wz. in der seltenen Farbe graublau, sehr sauber gest. Frankfurt, rücks. minim. helle Stelle im  Randbereich 
sonst einwandfrei, FA Jäschke-L., Mi. 1700.- €  

2648 
 72c  

 P   
 4  350.-

4mal 25 Pfg. vs. und rs. a. Nachn.-Paketkarte in die Schweiz 2649  73 (4)   6 50.-

1 Mk. ohne Wz. dunkelkarminrot A-Zhng., sehr sauber gest., etwas erh. dopp. gepr. Jäschke-L., Mi. 550.- € 2650  78Aa  P   4 90.-

1 Mk. B-Zähnung vs. und rs. als sehr selt. portoger. MeF auf Paketkarte 1903 in die USA mit Kleber "via Bremen durch  
Constantin Württenberger", beide Marke von der üblichen Lochung betroffen, Mi. 1000.- € 

2651
 78B (2) 

 
 6 80.-

2 Mk. gotische Inschrift, tadellos gest., gepr. Jäschke-L., Mi. 130.- € 2652  79   4 30.-

2 Mk. gotische Inschrift im senkr. Dreierstreifen a. Kab-Bfst., seltene Einheit, Mi. 390.- € 2653  79 (3)  P   5 100.-
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3 Mark ohne Wz. Zähnung A, tadellos ungebr., Mi. 300.- € 2654  80Aa   2 80.-

3 Mk. ohne Wz. A-Zähnung violettschwarz, sauber gest., etwas erh. dopp. gepr. Jäschke-L., Mi. 1300.- €  2655  80Ab   P    4  250.-

5 Mk. ohne Wz. A Zähnung dunkelkarmin, tadellos gest., FB Jäschke-L., Mi. 450.- € 2656  81Aa  P   4 100.-

5 Mk. ohne Wz., tadellos ungebr. gepr. Jäschke, Mi. 350.- € 2657  81Ab   2 70.-

2 bis 80 Pfg. Friedensdruck kpl., tadellos postfr., untersch. Prüfungen, Mi. 600.- € 2658  83-93I   1 120.-

2 Pfg. im 15erBlock rs. als portoger. MeF auf Fern-R-Brief Düsseldorf 11.4.08 2659  83I (15)   6 50.-

3 Pfg. a. Karte mit DAPAG Maschine LEIPZIG 11.11.13 a2a und weiterem Stempel LEIPZIG 11.11.13 .2v 2660  84I   6 75.-

3 Pfg. a. Drucksache mit DAPAG Maschine LEIPZIG 19.6.14 entwertet, rs. 2 dek. Vignetten der Leipziger Schuhmesse 2661  84I   6 50.-

DAPAG Frankiermaschine, großer Umschlag mit 3 Pfg. und Stempel LEIPTIG a2a 24.4.16, bügig 2662  84I   6 50.-

3 und 25 Pfg. MiF a. Vordruckumschlag der Continental Telegraphen Compagnie mit BP-Stempel BERLIN-LEIPZIG als selt.  
Eilboten-Drucksache 

2663
 84Ia,88Ib 

 
 6 80.-

3 und 25 Pfg. je mit Firmenlochung C.T.-O. a. selt. Eilb.-Drucksache Depeschen von Wolfs Telegr. Bureau, beide Marken mit  
Schnitt aus der POKO Frankiermaschine 

2664
 84Ia,88Ib 

 
 6 80.-

20mal 3 Pfg. vs. und rs. als portoger. Massen-MeF 1919 a. R-Brief 2665  84II (20)   6 30.-

3 Pfg. dunkelbraun, tadellos postfr., gepr. Jäschke-L., Mi. 70.- € 2666  84IIb   1 20.-

Grenz Tarif Luxemburg, 5 Pfg. Germania als EF auf Karte aus Malmedy 1914 2667  85 (3)   6 30.-

5 Pfg. Kriegsdruck Doppeldruck, tadellos ungebr., FB Jäschke-L., Mi. 350.- € 2668  85IIaDD  P   2 120.-

5 Pfg. Kriegsdruck, kopfstehender Doppeldruck, tadellos ungebr. FA Jäschke-L., Mi. 500.- € 2669  85IIaDK  P   2 150.-

5 Pfg. Kriegsdruck schwarzopalgrün, tadellos gest., gepr. Jäschke, Mi. 100.- € 2670  85IIe   4 20.-

10 Pfg. a. AK mit selt. Ra3 KORSOR-KIEL/DPSK:-POSTKT:/No. 4, 1908, entspr. dek. AK mit Postdampfer Sigismund,  
unmerkl. senkr. Bug 

2671
 86I 

 P  
 6 100.-

10 Pf. Germ. als EF auf orangem Postscheckamt Brief mit Masch.-Stempel vom Postscheckamt Berlin 2672  86I   6 50.-

10 Pfg. in beiden Farben, tadellos postfr., gepr., Mi. 74.- € 2673  86Ia,b   1 20.-

10 Pfg. Friedensdruck magenta, tadellos zentr. gest., gepr. Jäschke, Mi. 200.- € 2674  86Ic  P   4 70.-

10 Pfg. Friedensdruck karmin, sauber gest. ULM; tadellos gepr. Jäschke, Mi. 200.- € 2675  86Ic   4 50.-

10, 25 Pfg. auf Eilbrief 5.10.14, Landzustellung mit rücks. Taxe 45 für die tatsächliche Gebühr, so selten! 2676  86II,88II   6 80.-

10 Pfg. Kriegsdruck Doppeldruck, tadellos postfr., FB Jäschke-L., Mi. 350.- € 2677  86IIaDD  P   2 120.-

10 Pfg. Kriegsdruck magenta, zentr. gest., Luxus, gepr. Jäschke-L., Mi. 110.- € 2678  86IId  P   4 45.-

10 Pfg. Kriegsdruck karmin, tadellos gest., gepr. Jäschke, Mi. 110.- € 2679  86IId   4 25.-

10 Pfg. Kriegsdruck dunkelrosarot, tadellos postfr., gepr. Jäschke-L., Mi. 300.- € 2680  86IIf  P   1 85.-

10 Pfg. Kriegsdruck, dunkelrosarot, tadellos gest. Merzig, gepr. Jäschke-L., Mi. 200.- € 2681  86IIf   4 50.-

10 Pfg. Kriegsdruck dunkelrosarot, tadellos gest., gepr. Jäschke, Mi. 200.- € 2682  86IIf   4 45.-

10 Pfg. schwärzlichrosarot als portoger.  EF  auf  tadelloser  AK  FRIEDRICHSHAFEN 29 JUN 19, gepr. Jäschke-L., Mi. 420.-
€  

2683
 86IIf 

 P  
 6 80.-

10 Pfg. schwärzlichrosarot, sehr farbtief und sehr schön zentr. gest. als EF auf tadelloser AK, gepr. Jäschke-L., Mi. 350.- € 2684  86IIf   6 60.-

10 Pfg. Germ. mit seltener Lochung B N (Bad Nauheim) innen und außen auf vorbereitetem Rückumschlag der Stadtkasse Bad  
Nauheim 1912 

2685
 86ILo 

 
 6 40.-

10 Pfg. als Beifr. a. 2 Pfg. GSK 1906 als NN-Karte von Backnang, selt. 12 Pfg. Württemberg Sonderporto im  
Nachbarortsverkehr 

2686
 86I +P 

 
 7 80.-

20,30,50 Pfg. Kriegsdr. a. Auslandswertbrief 26.2.17 aus Dresden nach Zürich mit L2 Militärischerseits freigegeben von  
München und rs. Neg.-Stempel DRESDEN-ALTST., 50 Pfg. Zf. 

2687
 87,89,91II 

 
 6 60.-

20 Pfg. diagonale li. untere Hälfte vom Unterrand a.  Feldp.-Päckchenadresse von DFP 180 26.6.17 2688  87H   6 100.-

Germ. 20 Pfg. blau und grün als MiF auf Ortsbrief 2689  87II,143   6 Gebot

2mal 20 Pfg. als selt. MeF 1916 auf Auslands-Postauftrag mit Zensur ab Berlin 2690  87II (2)  P   6 180.-

20 Pf. Kriegsdruck violettultramarin, tadellos gest., gepr. Jäschke, Mi. 130.- € 2691  87IIb   4 30.-

20 Pfg. senkr. halbiert a. FP-Brief VS von der 14. INF.DIV. mit nebenges. Neg.-Dienstsiegel 2692  87IIH   6 40.-

25 Pfg. in der guten Farbe, senkr. Viererstreifen und Einzelstück mit 20 Pfg. a. Kab-Telegramm-Ausschnitt mit Bfst.  
der. 4.Armee, Mi. 1250.- €  

2693 
 88IIa (5),87IIa  

 P   
 5  250.-

25  Pfg.  Kriegsdruck 24.9.19 auf  Brief  in  die  Schweiz  mit  1,40  Fr.  Nachporto,  rs.  durch   25  Portomarken  mit  St.  Lustdorf 2694
 88II+CHP 

 
 6 50.-

30 Pfg. Friedensdruck a. orangeweiß, tadellos sauber gest., gepr. Jäschke, Mi. 110.- € 2695  89Iy   4 25.-

30 und 50 Pfg. Kriegsdruck je mit Firmenlochung 1920 a. NN-Karte der Fa. Urban&Lemm Charlottenburg 2696  89,91II   6 40.-

30 Pfg. als selt. portoger. EF auf R-Brief in die USA zum Sondertarif "direkter Weg", 1912 2697  89I  P   6 100.-

30 Pfg. als selt. portoger. EF auf Orts-Rohrpostbrief mit K1 BERLIN N P 54 /R11) 28.II.08 2698  89I   6 50.-

30 Pfg. Kriegsdruck a. orangeweiß, tadellos postfr., gepr. Jäschke-L., Mi. 110.- € 2699  89IIy   1 25.-

30 Pfg. Kriegsdruck a. orangeweiß, tadellos gest., gepr. Jäschke-L., Mi. 120.- € 2700  89IIy   4 25.-

30 Pfg. a. orangeweiß, tadellos gest., gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 110.- € 2701  89Iy   4 25.-

50 Pfg. Germ. als EF auf Postausweis Dortmund 6.8.14 2702  91I  P   6 120.-

50 Pfg. Kriegsdruck im kpl. Bogen als IIy gepr. Bühler,  dazu noch ein paar Bogenteile 2703  91IIx   1 Gebot

50 Pfg. Friedensdruck a. orangeweiß, zentr. gest. Luxusstück, gepr. Jäschke-L., Mi. 100.- € 2704  91Iy  P   4 40.-

50 Pfg. Friedensdruck a. orangeweiß, zentr. gest. Luxusstück, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 100.- € 2705  91Iy  P   4 40.-

50 Pfg. a. orangeweiß, tadellos gest., gepr. Jäschke-L., Mi. 100.- € 2706  91Iy   4 20.-

60 Pfg. Friedensdruck als portoger. EF auf NN-Paketkarte Leipzig 9.5.13, gepr. Jäschke, Mi. 180.- € 2707  92Ia   6 50.-

60 Pfg. Friedensdruck violett, perfekt zentr. gest. mit FB Jäschke-L., die Marke ist jetzt nicht mehr gelistet 2708  92Ib  P   4 Gebot

60 Pfg. Kriegsdruck braunpurpur, tadellos postfr., KB Jäschke-L., Mi. 100.- € 2709  92IIc   1 25.-
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60 Pfg. braunpurpur, tadellos gest., gepr. Jäschke, Mi. 140.- € 2710  92IIc   4 30.-

80 Pfg. Kriegsdruck dkl'rötlichkarmin a. Luxus-PA mit idealem Stempel Cuxhaven, FA Jäschke-L., Mi. 1200.- €  2711  93IIa   P    5  450.-

80 Pfg. metall. glänzend, 2 Stück  als seltene portoger. MeF auf Auslands-Paketkarte  17.5.19 ab Leipzig, FA  
Jäschke-L., einige kürzere Zähnchen stören nicht, Mi. 5000.- €  

2712 
 93IIa (2)  

 P   
 6  1000.-

2mal 50 Pfg. und rs. 80 Pfg. Germania a. Selbstbucherpaketkarte aus Weismes 20.9.15 nach Bulgarien mit vorne bulgarischer  
Gebührenmarke 

2713
 93IIb+91II (2) 

 
 6 40.-

80 Pfg. Friedensdruck mit ungew. Firmenlochung vom Eisenwerk G. Meurer Cossebaude als EF auf Auslandspaketkarte 2714  93ILo   6 25.-

24.7.14, Paketkarte aus Frankfurt nach Melbourne mit vs. und rs. Frankatur, die 3 Mk. mit übl. Lochung 2715  94,96I+   6 70.-

1 Mk. Kriegsdruck A-Zähnung, tadellos gest. Ragnit, gepr. Jäschke-L., Mi. 150.- € 2716  94IIA   4 40.-

1 MK. Kriegsdruck A-Zähnung als EF a. kleinem Luftp.-Eilbrief von Leipzig 8.9.19 nach Berlin, Mi. 300.- € 2717  94IIA   6 75.-

1 Mk. im senkr. Paar als MeF auf Tauchbootbrief Aussen Umschlag ab Vaihingen 13 JAN 17 2718  94IIB (2)  P   6 150.-

2 Mk. Kriegsdruck A-Zähnung mit perfektem Stempel JÜCHA OSTPR., Luxus gepr. Jäschke 2719  95IIA  P   4 40.-

2 Mark Kriegsdruck in der guten Zähnung 26:17 Zahnl. im kpl. postfr. Bogen mit spiegelverk. Pl.-Nr. 18, senkr. leicht  
vorgefaltet, links oben Rand beschriftet und rs. leichte Ecktönung, dennoch ein sehr seltener Bogen!, Mi. 8400.- €  

2720 
 95IIA (20)  

 P   
 1  1500.-

3,60 Mk. MiF auf selt. Eilbrief Landzustellung 24.7.21 2721  95IIB+   6 80.-

2 Mk. Kriegsdruck in beiden guten Farben, tadellos gest., gepr. Jäschke, Mi. 120.- € 2722  95IIBb,c   4 30.-

3 Mk. Friedensdruck tadellos postfr., re. obere Ecke, im Rand etwas fehlerhaft, FB Jäschke-L., Mi. 250.- € 2723  96AIb   1 70.-

3 MK. Friedensdruck in beiden Farben, tadellos gest., gepr.  Jäschke-L., Mi. 125.- € 2724  96IAa,b   4 30.-

3 Mk. Kriegsdruck in  der guten A-Zähnung, tadellos gest. mit FA Oechsner, Mi. 650.- € 2725  96IIA  P   4 200.-

5 Mk. Friedensdruck gelblichrot, tadellos mit kleinem K1 STUTTGART, dopp. gepr.  Jäschke, Mi. 220.- € 2726  97IAa   4 55.-

5 Mk. Friedensdruck dunkelkarmin, sauber gest., etwas erh. dopp. gepr. Jäschke-L., Mi. 200.- € 2727  97IAa   4 25.-

5 Mk. Friedensdruck. A-Zähnung dunkelkarmin, waager. Paar a. Luxusbfst. mit St. HEILBRONN, dopp. gepr. Jäschke-L.,  
selten!, Mi. 400.- € 

2728
 97IAa (2) 

 P  
 5 120.-

5 Mk. Kriegsdruck im kpl. Bogen in der Mitte getrennt mit spiegelverk.  Pl.-Nr. 31, Mi. 200.- € 2729  97IIB (20)   1 30.-

10 bis 30 Pfg. Flp. und 10,20 Pfg. E.EL.P. ungebr., V,VI kl. Fehler, Mi. 1100.- € 2730  I-III,V,VI   2 150.-

10 Pfg. a. farbiger Sonderkarte Schloss Wolfsgarten Darmstadt 12.6.12, gering fleckig 2731  I+   6 45.-

10 Pfg. a. Foto-Karte Kinder in Kosakenuniform Darmstadt 15.6.12, kl. Fleck 2732  I+   6 30.-

10 Pfg. a. Karte Frankfurt 13.6.12 2733  I   6 Gebot

10 Pfg. a. Karte Darmstadt 12.6.12 2734  I+   6 Gebot

3mal 30 Pfg. als MeF a. Karte Darmstadt 23.6.12, Mi. 400.- € 2735  III (3)+   6 100.-

3mal 30 Pfg. Rhein/Main a. Karte Darmstadt 23.6.12, Mi. 400.- € 2736  III (3)+   6 100.-

1 Mk. mit Plf. "Gelber Huna", tadellos gest., sign. Grobe, Mi. 360.- € 2737  IVF  P   4 90.-

1 Mk. Gelber Hund mit 5 Pfg. Germania a. Luxusbfst. Darmstadt 18.6.12, Mi. 200.- € 2738  IV   5 50.-

1 Mk. mit Abart "Gelber Huna" auf oranger Karte Darmstadt 12.6.12, tadellos (5 Pfg. kl. Eckzahnfehler), FB Brettl, Mi.  500.- €2739
 IVF+ 

 
 6 150.-

2mal 1 Mk. Gelber Hund mit 5 Pfg. Germania auf oranger Karte Darmstadt 18.6.12 2740  IV (2)   6 120.-

1 Mk. Gelber Hund als EF auf oranger Karte Darmstadt 22.6.12 2741  IV   6 110.-

1 Mk. Gelber Hund auf Karte Darmstadt 19.6.12, Mi. 280.- € 2742  IV+   6 60.-

10,20 Pfg. E.EL.P. in tadelloser, postfrischer Erhaltung ohne jedes Signum, Mi. 2450.- €  2743  V,VI   P    1  800.-

15 Pfg. dunkelblauviolett, tadellos zentr. gest.  Gütow, gepr. Infla, Mi. 200.- € 2744  101c  P   4 80.-

15 Pfg. dunkelblauviolett, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 200.- € 2745  101c   4 50.-

15 Pfg. c-Farbe, tadellos zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 200.- € 2746  101c   4 50.-

15 Pfg. gute Farbe im waager. Paar (kl. Pünktchen) als portoger. MeF auf Drucksache  nach  Holland,  gepr. Tworek, Mi. 550.-
€ 

2747
 101c (2) 

 P  
 6 160.-

35 Pfg. zimtfarben, tadellos und sauber gest. , gepr. Infla, Mi. 130.- € 2748  103c   4 35.-

35 Pfg. zimtfarben, tadellos gest., KB Weinbuch, Mi. 130.- € 2749  103c   4 30.-

75 Pfg. schwarzgrünblau 2 Stück als portoger. MeF auf Karte 7.8.22 Nikolassee, gepr. Infla, Mi. 240.- € 2750  104c (2)   6 60.-

75 Pfg. hellbläulichgrün, tadellos postfr. als bF gepr. Oechsner, Mi. 400.- € 2751  104d   1 60.-

75 Pfg. bläulichgrün, Luxusstück mit zentr. St. Neukölln, FB Winkler als bF, Mi. 400.- € 2752  104d  P   4 150.-

75 Pfg. hellbläulichgrün, tadellos und sauber gest.,  FB Winkler noch als bF, Mi. 450.- € 2753  104d  P   4 100.-

Kriegsgesch. Hilfe alle 5 Farben, tadellos postfr., teils gepr. Infla, Mi. 125.- € 2754  105-106a,b,c   1 30.-

10+5 Pfg. karminrot a. Kab-Bfst., KB Weinbuch, Mi. 150.- € 2755  105a   5 40.-

15+5 Pfg. schwarzviolett a. Luxusbfst. Weimar, gepr. Winkler, Mi. 200.- € 2756  106c  P   5 75.-

15+5 Pfg. schwarzviolett, OR Platte, tadellos postfr., KB Weinbuch, Mi. 140.- € 2757  106cP   1 30.-

15 Pfg. Nationalversammlung im ZS-Paar mit Beifr. a. R-Brief 2. Stufe, in  der Beifr. einmal 99 mit links dgz. Rand,  
Mittelbug außerhalb der Marken, saubere Bedarfs Qualität, gepr. Infla, Mi. 1420.- €  

2758 
 108ZS+  

 P   
 6  400.-

25 Pfg. Verfassung als EF auf dek. Firmenwerbeumschlag Eugen Salzer Verlagsbuchhaltung Heilbronn 2759  109   6 Gebot

25 Pfg. Verfassung mit Plf. "1019", tadellos zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 400.- € 2760  109I  P   4 100.-

25 Pfg. mit Plf. "1019", tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 400.- € 2761  109I  P   4 100.-

80 Pfg. MiF auf selt. R-Nachn.-Karte aus Berlin in die Schweiz mit selt. viol. R-Maschinenstempel von BERLIN 7  
26.2.20, rs. vorher schon verwendet als R-Karte von Berlin nach Halensee  

2762 
 110-112  

 P   
 6  250.-

30 Pfg. Verfassung a. Luxusbfst. mit apt. altem Preusen-Ra2 COTTBUS 2763  110  P   5 Gebot

30 Pfg. Verfassung im waager. Paar mit re. Plf. "Kerbe im Oval", tadellos gest., Mi. 180.- € 2764  110+110IV   4 50.-

3mal 40 Pfg. Flp.  als MeF auf R-Brief Luftpost postlagernd mit vorausbezahlter Lagergebühr, nicht zustellbar und mit OPD  
Verschlußvignetten der OPD Dresden wieder verschlossen, vs. und rs. hs. Vermerke 

2765
 112a (3) 

 P  
 6 150.-
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komplette Ausgabe mit allen Farben, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 470.- € 2766  A113-115   4 100.-

1 Mk. re. untere Ecken mit Han 3409.20 und 2395.20, tadellos postfr., einmal gepr. Infla, Mi. 140.- € 2767  A113aHan (2)   1 45.-

8 tadellos postfr. und gepr. Werte, Mi. 275.- € 2768  A113b,114c,115a-f   1 50.-

1 Mk. bräunlichlila im tadellos postfr. li. oberen ER-4erBlock, gepr. Infla 2769  A113b (4)   1 150.-

1,50 Mk. braun, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 120.- € 2770  114   4 40.-

2,40 RM MiF auf selt. Eilbrief Landzustellung aus Hamburg 26.11.20, Mittelbug 2771  114+  P   6 100.-

1,50 Mk. rötlichbraun, tadellos postfr., gepr. Infla, Mi. 100.- € 2772  114b   1 20.-

1,50 Mk. dunkelorangebraun sehr sauber gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 120.- € 2773  114c   4 25.-

2,50 Mk. dunkelpurpur, tadellos fast zentr. gest., gepr. Oechsner, Mi. 250.- € 2774  115d  P   4 60.-

Aufdruckserie kpl. in Bogen, 2,50 Mk. a. gepr. Infla und tadellos die  anderen  Gummibügig  oder vorgefaltet, Mi. 1172.-
€  

2775 
 116-118 (20)  

  
 1  250.-

1,25 Mk. im li. oberen ER-4erBlock als portoger. MF auf R-Brief 2. Stufe 1.5.22, etwas fleckig 2776  116 (4)ER   6 100.-

4 Mk. MiF a. selt. R-Eil-Brief Rückschein 2. Stufe nach Kopenhagen mit Zensur ab Flensburg 2777  116 (2),114   6 100.-

1,25 Mk. dünner Aufdruck, tadellos gest., gepr. Tworek, Mi. 120.- € 2778  116II   4 30.-

1,25 Mk. dünner Aufdr., tadellos gest., KB Weinbuch, Mi. 120.- € 2779  116II   4 30.-

1,25 a. 1 Mk. dünner Aufdruck, tadellos gest., gepr.  Winkler, Mi. 120.- € 2780  116II   4 25.-

4 tadellos gest. Werte, gepr. Infla, Mi. 380.- € 2781  116I,II-118b   4 80.-

1,50 Mk. im li. oberen ER-Paar als MeF auf Fernbrief 22.6.22 2782  117P (2)   6 75.-

2,50 a. 2 Mk. braunlila, tadellos gest. Hemmoor, gepr. Oechsner, Mi. 250.- € 2783  118a   4 60.-

2,50 Mk. a. 2 Mk. braunlila, tadellos gest., gepr. Tworek, Mi. 250.- € 2784  118a   4 50.-

2,50 a. 2 Mk. braunlila, tadellos gest., gepr. Bechtold, Mi. 250.- € 2785  118a   4 50.-

2,50 a. 2 Mk.  rosakarmin, tadellos gest., gepr. Peschl, Mi. 250.- € 2786  118b   4 50.-

2,50 a. 2 Mk. rosakarmin, tadellos gest., gepr. Oechsner, Mi. 250.- € 2787  118b   4 50.-

2,50 Mk. a. 2 Mk. lilarosa, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 250.- € 2788  118b   4 50.-

2,50 a. 2 Mk. dunkelkarminbraun, tadellos gest. Karlsruhe, FA Bechtold, Mi. 1400.- €  2789  118c   P    4  500.-

5 Pfg. Bayern Abschied als selt. portoger. EF auf tadelloser Drucksache München 29.4.20, gepr. Infla, Mi. 600.- € 2790  119  P   6 150.-

5 Pfg. OR-Stück mit selt., Plf. fehlende Wertziffer, unten hängt Teil einer Marke mit Ziffer an, im OR kleiner Stockfleck,  FA 
Tworek, Mi. 350.- € 

2791
 119II 

 P  
 2 120.-

5 Pfg. Bayern Abschied breitrd. ungezähnt mit Beifr. a. a. 10 Pfg.  überfr. R-Brief 16.2.21, gepr. Peschl 2792  119U+  P   6 240.-

30 Pfg. im ungezähnten waager. Paar mit je Plattenfehler "dickes, geschlossenes "D" von Deutsches" als portoger.  MeF 
auf Fernbrief mit gest. Adresse, FA Fleiner, Mi. 1250,-ohne Berechnung der Plattenfehler  

2793 
 123UVI  (2)  

 P   
 6  300.-

2,10 Mk. MiF auf R-Postauftrag 9.12.21 ab Bielefeld nach Kaiserslautern mit 50 Pfg. Bayern Abschied als Gebühr für  
wiederholtes Vorzeigen mit hs. Entwertung, sehr seltene Variante 

2794
 125+ 

 P  
 6 150.-

2 1/2 Mk. Steindruck, Luxusstück mit perfekt zentr. St. HOCHDORF, gepr. Oechsner 2795  133II  P   4 60.-

2 1/2 Mk. als selt. EF auf AK in die Schweiz 13.2.22, 10 Pfg. überfrankiert aber portoger. nicht zu finden, gepr. Infla, Mi. für  PG 
1200,- 

2796
 133II 

 P  
 6 100.-

2 1/2 Mk. Steindruck mit Beifr. a. portoger. Auslandsdrucksachenkarte 14.1.23, gepr. Fleiner, Mi. 290.- € 2797  133II (2)+   6 70.-

5 Mk. Type II, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 120.- € 2798  136II   4 25.-

20 Mk. Type II, tadellos gest. gepr. Infla, unten Type I anhängend (Mgl.), Mi. 200.- € 2799  138II   4 50.-

5 Pfg. Germania kpl. Bogen mit allen Rändern und Han 6004.20 angeklebt a. Fernbrief aus Uslar 3.9.22, angetrennt aber  selten!2800
 140a (100) 

 
 6 100.-

2mal 10 und 40 Pfg. Germania  auf Brief 1921 aus Barmen Wichlinghausen nach Vaduz in Liechtenstein mit Nachporto durch  
2 schweizerischen Portomarken als Vorläufer 

2801
 141 (2),145 

 P  
 6 80.-

10 Pfg. Germ. mit selt. Plf. "Randlinie verbogen" im 4erBlock mit Normalmarken als portoger. MeF auf Ortsbrief Leipzig,  gepr. 
Infla, Mi. lose 300,- auf Brief nur -,- 

2802
 141I+ 

 P  
 6 200.-

10 Pfg. senkr. OR-Paar Walze 3'7'3 mit markant unten aufgeplatzten Walzenstrichen und OR-4erBlock 5 Pfg. 3'7'3 und  Beifr. a. 
R-Brief in die Schweiz, links bügig 

2803
 141W,140W (2) 

 P  
 6 100.-

10 Pfg. li. oberer ER-4erBlock Walze 3'9'3 auf portoger. Luxus Fernbrief 22.11.20, selten! 2804  141 W3'9'3 (4)  P   6 100.-

20 Pfg. schwarzgrün, tadellos postfr., gepr. Infla, Mi. 160.- € 2805  143c   1 30.-

20 Pf. dunkelblaugrün, Luxusstück mit zentr. St. Schneidemühl, KB Tworek, Mi. 130.- € 2806  143c  P   4 60.-

20 Pfg. dunkelblaugrün, tadellos sauber gest. Essen, gepr. Infla, Mi. 130.- € 2807  143c   4 30.-

20 Pfg. schwärzlichgraugrün, tadellos gest., gepr. Tworek, Mi. 130.- € 2808  143c   4 30.-

20 Pfg.  schwärzlichgraugrün, senkr. 3er Streifen, tadellos gest., gepr. Tworek, Mi. 390.- € 2809  143c (3)   4 60.-

20 Pfg. schwarzgrün, OR Platte, tadellos postfr., gepr. Infla, Mi. 350.- € 2810  143cP   1 90.-

20 Pfg. schwarzgrün, tadellos postfr. OR-Stück, gepr. Fleiner, Mi. 350.- € 2811  143cP  P   1 60.-

Germania Doppelplatte in postfr. Elferstreifen, Mi. 770.- € 2812  144-149I (11)   1 150.-

30 bis 80 Pfg. Germania Doppelplatte, gut bis zentr. gest., tadellos gepr. Infla, Mi. 245.- € 2813  144-149I   4 80.-

30 bis 80 Pfg. Germania Doppelplatte, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 245.- € 2814  144-149I   4 50.-

30 bis 80 Pf. Doppelplatte, tadellos gest. und gepr., 75 Pfg. mit Firmenlochung, Mi. 225.- € 2815  144-149I   4 45.-

30 Pfg. li. obere Ecke Walze 3'7'3 mit Pl.-Nr. 4, tadellos postfr. 2816  144W   1 30.-

30 Pfg. OR Walze beide Kombis, tadellos postfr., Mi. 108.- € 2817  144W (2)   1 25.-

40 Pfg. Doppelplatte tadellos als EF auf Fernbrief 15.11.20, Brief etwas fehlerh., gepr. Bechtold, Mi. 170.- € 2818  145aI   6 35.-

40 Pfg. im tadellos postfr. OR-4erBlock Walze 2'9'2, Mi. 360.- € 2819  145aIIW (2)   1 90.-

40 Pfg. lilakarmin, poröser Druck, tadellos postfr., KB Fleiner, Mi. 150.- € 2820  145bII   1 30.-

40 Pfg. poröser Druck, tadellos gest., KB Weinbuch als F, Mi. 200.- € 2821  145bII   4 50.-
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40 Pfg. poröser Druck, tadellos postfr. OR-Stück, gepr.  Oechsner, Falzrest im OR, Mi. 500.- € 2822  145bIIP  P   1 75.-

60 Pfg. geriffelter Gummiriffelung, tadellos postfr. 4erBlock 2823  147 (4)   1 Gebot

10mal 60 Pfg. als Massen-MeF auf R-Brief 21.8.22, kl. Zahnf. 2824  147 (10)   6 Gebot

2mal 75 Pfg. Doppelplatte ohne Lochung als MeF auf NN-Brief 11.2.21, Umschlag oben etwas verkürzt, Mi. 420.- € 2825  148I (2)   6 120.-

80 Pfg. als portoger. EF auf Auslandsbrief aus Stuttgart, Entwertung durch stummen kleinen Doppelkreisstempel 2826  149aII   6 Gebot

80 Pfg.  grauultramarin, tadellos postfr.,  gepr. Infla, Mi. 100.- € 2827  149bII   1 25.-

80 Pfg. grauultramarin, tadellos zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 100.- € 2828  149bII   4 25.-

80 Pfg. grauultramarin, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 100.- € 2829  149bII   4 20.-

6 Mk. MiF auf Postanweisung Königreich Bayern aus München 5.11.21 über 3000 Mk., beide Marken Randklebung 2830  150+  P   6 150.-

1,40 Mk. MiF a. Orts-R-Brief Berlin 22.12.21 als Irrläufer mit diversen hs. Vermerken und Stempeln sowie 2 OPD  
Verschlußvignetten von Berlin 

2831
 150,163 

 
 6 50.-

1 1 /4 Mk. karminrot, sauber gest., KB Winkler "leichte Mängel", Mi. 320.- € 2832  151b   4 65.-

1 1/4 Mk. Germania mit Vierpass-Wasserzeichen, Luxusstück mit zentr. Stempel STUTTGART, in dieser Erhaltung  
selten! FA Winkler, Mi. 1300.- €  

2833 
 151Y  

 P   
 4  450.-

1 1/4 Mk. mit Vierpass Wasserzeichen, zentr. gest. BAIERSBRONN, bis auf einen kl. Eckbug einwandfrei, FA  
Weinbuch, Mi. 1300.- €  

2834 
 151Y  

 P   
 4  300.-

1 1/4 Mk. mit Wz.  Kreuzblüten,  sauberer  K1  PLIEZHAUSEN,  oben  3  minim. verk. Zahnspitzen, FA Fleiner, Mi. 
1300.- €   

2835 
 151Y  

 P   
 4  250.-

2 Mk. OR Walze, beide Konfig., tadellos postfr., Mi. 110.- € 2836  152W (2)   1 30.-

2 Mk. im waager. UR-Paar Walze mit weiterem Paar als MeF auf Wertbrief 2000 RM 20.3.22 2837  152W (4)   6 80.-

4,60 Mk. MiF 13.12.21 auf Adresse einer schweren  R-Drucksache in die Schweiz mit 10 C. Portomarke 2838  153+   6 40.-

1,60 Mk. als Beifr. a. 40 Pfg. Kartenbrief im Grenzverkehr von Friedrichshafen 20.2.22 nach St. Gallen 2839  154Ia+   7 60.-

1,60 Mk. a. 5 Pfg. mit Plf. "M tieferstehend" tadellos zentr. gest. MÜNSTER, FB Tworek, Mi. 350.- € 2840  154IaIII  P   4 80.-

1,60 Mk. a. 5 Pfg. Abart "Zwischenraum über 10mm", sauber gest., kl. Eckzahnbug, KB Fleiner, Mi. 400.- € 2841  154IaIV   4 70.-

1,60 M. a. 5 Pfg. dunkelbraun, tadellos postfr., KB Fleiner, Mi. 230.- € 2842  154Ib   1 50.-

1,60 Mk. 5 Pfg. dunkelbraun, tadellos postfr., KB Bechtold, Mi. 230.- € 2843  154Ib   1 50.-

1,60 Mk. a. 5 Pfg. dunkelbraun in tiefer Farbe, Luxusstück mit zentr. Stempel Mainz, FA Fleiner, Mi. 550.- € 2844  154Ib  P   4 160.-

1,60 Mk. stumpfer Aufdruck a. 5 Pfg. dunkelbraun, Luxusstück mit perfekt zentr. Stempel STETTIN-GRABOW 
23.9.21,  besser fast nicht mögl., FA Bechtold, Mi. 2000.- €  

2845 
 154IIb  

 P   
 4  900.-

3 Mk. a. 1 1/4 Mk. karminrot, sauber gest., 2 Zahnverkürzungen, sonst tadellos, KB Fleiner, Mi. 280.- € 2846  155Ib   4 45.-

Essay-5erStreifen in schwarz zur Freimarken Serie in 5 versch. Wertstufen, FA Kopie Ludin 2847  P   3 50.-

Freimarken Wz. 1 kpl. mit allen Farben a. 2 Albumblättern, teils gepr. Infla, Mi. 807.- € 2848  158-176   4 150.-

10 Pfg. schwarzoliv, tadellos, sauber gest., gepr. Oechsner, Mi. 350.- € 2849  159b  P   4 80.-

10 Pfg. schwarzgrün, tadellos zentr. gest., KB Winkler, Mi. 350.- € 2850  159b  P   4 80.-

30 Pfg. mit Plf. "Keil in der 0" als EF auf Drucksache, gepr. Fleiner, Mi. 120.- € 2851  162I   6 35.-

40 Pfg. als EF auf AK mit selt. K2 STARNBERG SCHIFFSPOST CII 22 OKT. 21 2852  163   6 80.-

80 Pfg. Arbeiter als portoger. EF auf  Doppel-Drucksachenkarte 13.6.22 in die Schweiz 2853  166   6 60.-

80 Pfg. als portoger. EF auf dek. Zierdrucksache in die Schweiz 2854  166   6 60.-

80 Pfg. als portoger. EF 7.4.22 auf Auslandsstreifband mit Aufkleber "Ausfuhrfrei!" 2855  166   6 60.-

80 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF auf langform. Streifband nach Costa Rica  17.2.22 2856  166 (2)   6 70.-

120 Pfg. als portoger. EF auf Brief 2.11.21 nach Südwestafrika, selten!, Mi. 250.- € 2857  168   6 75.-

120 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF auf Auslandskarte, leichte Bug, Mi. 70.- € 2858  168 (2)   6 Gebot

26.7.22,Wertbrief aus Erfurt mit MiF und Entwertung durch Niot-L1 Erfurt 1, Kleber Beanstandet da untersch.  
gewichtsangaben bei der Überprüfung 

2859
 174,175,163,166,191 

 P  
 6 100.-

5 und 20 Mk. b-Farbe, tadellos postfr., gepr. Infla, Mi. 160.- € 2860  174b,176b   1 40.-

5 Mk. rotorange, tadellos gest., KB Fleiner, Mi. 260.- € 2861  174c  P   4 80.-

5 Mk. rotorange im tadellos postfr. li. Randviererblock, Altprüfung Infla, Mi. 1040.- € 2862  174c (4)   1 160.-

6mal 20 Mk. in der guten Farbe vs. und rs. in MiF auf Paketkarte nach Schweden, alle Marken sind einwandfrei, FA Tworek,  
Mi. 620.- € 

2863
 176b (6)+ 

 
 6 100.-

5 Pfg. Wz. 2, tadellos zentr. gest., gepr.  Oechsner, Mi. 260.- € 2864  177  P   4 90.-

5 Pfg. Wz. 2, tadellos gest. UR-Stück, gepr. Weinbuch, Mi. 260.- € 2865  177   4 60.-

10 Pfg. Wz. 2 fast zentr. gest., tadellos gepr. Infla, Mi. 240.- € 2866  178  P   4 65.-

10 Pf. mit Wz. 2, tadellos gest., gepr. Tworek, Mi. 240.- € 2867  178   4 60.-

10 Pfg. Wz. 2, tadellos gest., KB Weinbuch, Mi. 240.- € 2868  178   4 50.-

15 Pfg. Wz. 2, tadellos gest., gepr.  Oechsner, Mi. 280.- € 2869  179   4 60.-

15 Pfg. Wz. 2 auf Luxusbfst. mit vollem K1 BERLIN, gepr.  Infla, Mi. 280.- € 2870  179  P   5 100.-

15 Pfg. Wz. 2. a. Luxusbfst. mit Sst. Berlin, Marke zur Wz. Kontrolle gelöst, FB Weinbuch, Mi. 280.- € 2871  179  P   5 75.-

30 Pfg. Wz. 2, rechtes Randstück mit Werbung und Beifr. a. Luxusbfst. mit zentr. St.  POMMELSBRONN, gepr.  Oechsner 2872  181+  P   5 180.-

30 Pfg. Wz. 2 a. Luxusbfst. mit Sst. Berlin, FB Weinbuch, Mi. 420.- € 2873  181  P   5 130.-

3mal 50 Pfg. als portoger. MeF auf Zeitungssache 8. Periode 8.9.22 2874  183 (3)   6 60.-

80 Pf. Wz. 2 , perfekt zentrisch gest. BURGSTEINFURT, Luxus gepr. Weinbuch 2875  186  P   4 30.-

80 Pfg. Wz. 2, tadellos zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 75.- € 2876  186   4 25.-

80 Pfg. Wz. 2, tadellos mit zentr. Sst. gest., gepr. Infla, Mi. 75.- € 2877  186   4 25.-

80 Pfg. Wz. 2 mit Firmenlochung JH 8 als selt. portoger. EF auf Luxus-Auslandsbrief mit ideal zentr. Stempel  
Düsseldorf 19.4.22, FA Fleiner, Mi. 750.- €  

2878 
 186  

 P   
 6  250.-
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100 Pfg. grünlicholiv, UR-Paar mit Han 5907.22, tadellos postfr.,, gepr. Infla 2879  187cHan   1 Gebot

120 Pfg. Wz. 2, tadellos gest., KB Fleiner, Mi. 140.- € 2880  188   4 35.-

120 Pfg. Wz. 2, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 140.- € 2881  188   4 30.-

120 Pfg. Wz. 2 auf weißem Luxusbfst. mit idealem St. Frankfurt, gepr. Oechsner 2882  188  P   5 70.-

150 Pfg. im Paar als MeF auf Bed.-AK 8.8.22 nach Schweden mit grüner Vignette Lösen 25 Öre und 25 Öre Freimarke 2883  189 (2)   6 Gebot

160 Pfg. Wz. 2, fast zentr. gest., tadellos, gepr. Infla, Mi. 220.- € 2884  190   4 60.-

160 Pfg. Wz. 2, tadellos gest., KB Tworek, Mi. 220.- € 2885  190   4 50.-

160 Pfg. Wz. 2, tadellos gest. gepr. Infla, Winkler, Mi. 220.- € 2886  190   4 45.-

2 Mk. als selt. EF auf Zeitungsüberweisung 22.5.22, mehrfach nachgesandt, Altersspuren 2887  191  P   6 180.-

2 Mk. als sehr seltene EF auf Zeitungsüberweisung Stuttgart 13.3.22 nach Berlin, dort nachgesandt 2888  191  P   6 150.-

5 Mk. rotorange, tadellos postfr., gepr. Oechsner, Mi. 100.- € 2889  194c   1 20.-

5 Mk. rotorange, tadellos fast zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 90.- € 2890  194c   4 20.-

21.11.22, seltener kleiner Eilbrief Landzustellung mit Porto 57 Mk. vs. und rs. frankiert, 1 Marke größere Mgl. 2891  196 (2)+   6 80.-

30.9.22, 23mal 20 MK. Treppenförmig übereinander rs. a.  Auslands Wertpaketkarte, vorne 5 Mk. 2892  196 (23)+   6 35.-

20 Mk. kopfsteh. Unterdruck, li. Randstück, tadellos postfr., gepr. Oechsner, Mi. 100.- € 2893  196I   1 25.-

20 Mk. kopfsteh. Unterdruck re. Randstück, tadellos postfr., sign. Peschl, Mi. 100.- € 2894  196I   1 25.-

75 Pfg. rotkarmin, tadellos postfr., gepr.  Infla, Mi. 600.- € 2895  197b  P   1 180.-

75 Pfg. rotkarmin, zentr. gest. Luxusstück, gepr. Infla, Mi. 180.- € 2896  197b  P   4 80.-

75 Pfg. rotkarmin, tadellos zentr. gest., gepr.  Bechtold, Mi. 180.- € 2897  197b  P   4 45.-

75 Pfg. lilakarmin, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 180.- € 2898  197b   4 40.-

75 Pfg. rotkarmin, tadellos gest., KB Fleiner, Mi. 180.- € 2899  197b   4 40.-

1 1/4 Mk. helllilarosa, tadellos fast zentr. gest., gepr.  Oechsner, Mi. 400.- € 2900  199b  P   4 120.-

5 Marken Gewerbeschau in besseren Farben, tadellos postfr. und gepr., Mi. 320.- € 2901  199b-d,200b,203b   1 65.-

2 Mk. Fernbrief 212.1.23, vs. Vermerk. im 25erBlock rs. als portoger. MeF auf Fernbrief Nürnberg 21.1.23, Vermerk Marken  
umseitig 

2902
 200a (25) 

 
 6 25.-

2 Mk. schwarzviolett, tadellos fast zentr. gest., gepr.  Infla, Mi. 170.- € 2903  200b  P   4 60.-

2 Mk. schwarzviolett, tadellos gest., gepr. Winkler, Mi. 170.- € 2904  200b   4 35.-

2 Mk. Gewerbeschau schwarzviolett als portoger. EF auf tadellosem Fernbrief, KB Tworek, Mi. 300.- € 2905  200b  P   6 100.-

10,20 Mk. b-Farbe, tadellos gest., gepr. Oechsner, Mi. 190.- € 2906  203-204b   4 40.-

10 Mk. lilabraun, tadellos und sauber gest., gepr. Infla, Mi. 120.- € 2907  203b   4 25.-

10 Mk. lilabraun, tadellos gest., gepr. Weinbuch, Mi. 120.- € 2908  203b   4 25.-

10 Mk. im Paar a.  Vordruckbrief  der  Hamburg  Amerika  Linie  mit  klarem St. DT. SP: HH-SÜDAMERIKA XXXVII. 19/10 
22  

2909
 206 (2) 

 
 6 100.-

10 Mk. und 2 Mk. kl. Zahnf. a. Brief mit seltener Entwertung durch Ziermuster Postfreistempel von Köln 6.12.22, dieser  wurde 
nur wenige Tage als Entwertungsstempel benutzt 

2910
 206,224a 

 
 6 80.-

4mal 20 Mk. als MeF 12.7.23 a. Brie in die Schweiz mit Portokontrollstempeln Custos, 3mal 10 MK. und 50 Pfg. anstatt 50  
Mk., selten! 

2911
 207 (4) 

 P  
 6 80.-

15.1.23, vs. und rs. frankierte Paketkarte ins Elsass mit blauem frz. Aufkleber für Zollgebühren, Porto 1870 Mk. 2912  208 (2)+   6 Gebot

3mal 30 Mk. mit Firmenlochung als selt. MeF auf Muster ohne Wert Einschreiben 3.2.23, gepr. Infla 2913  208W (3)   6 80.-

1 Mill. MiF auf selt. Zeitungssache  Wertheim 3.10.23, gepr. Peschl 2914  209 (2),304  P   6 180.-

50 Mk. schwarzgraugrün, tadellos zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 130.- € 2915  209b  P   4 50.-

50 Mk. schwarzgraugrün, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 130.- € 2916  209b   4 30.-

50 Mk. schwarzgraugrün, tadellos zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 130.- € 2917  209b   4 30.-

50 Mk. als EF auf Zeitungssache ab Pleinting 3.2.23 2918  209P   6 50.-

50 Mk. b-Farbe im senkr. 3erStreifen mit Beifr. a.  R-Brief 21.3.23, gepr. Infla, Mi. 460.- € 2919  209Wb (3)+   6 90.-

50 Mk. Wz. Kreuzblüten, tadellos fast zentr. gest., gepr. Oechsner, Mi. 1100.- €  2920  209Y   P    4  350.-

50 Mark mit Wasserzeichen Kreuzblüten, Luxusstück mit perfektem Stempel  BERLIN  12.5.22,  FA Bechtold, Mi. 
1100.-  €  

2921 
 209Y  

 P   
 4  300.-

Flp. kpl. a. R-Eil-Luftp.-Brief Leipzig, Mi. 140.- € 2922  210-218   6 35.-

13.8.22, kleiner portoger. Luftp.-eilbrief mit vorne 4erBl. 80 Pfg.  und rs 5erBlock 60 Pfg. Holztaube 2923  213a (5),214 (4)   6 100.-

60 Pfg. OR Platte, tadellos zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 100.- € 2924  213aP   4 40.-

60 Pfg. schwärzlichrot, tadellos postfr., gepr. Winkler, Mi. 50.- € 2925  213b   1 Gebot

1 Mk. Holztaube als portoger. EF auf Drucksache 13.11.22, gepr. Kowollik, Mi. 300.- € 2926  215   6 90.-

1 Mk. Holztaube als portoger. EF auf Ortsbrief München 27.9.22, Mi. 300.- € 2927  215   6 90.-

1 Mk. im waager. 3erStreifen vom OR als MeF auf Brief, gepr. Infla 2928  215 (3)OR   6 50.-

2 Mk. Flp., tadellos zentr. gest. re. obere Bogenecke 2929  216aP   4 Gebot

2 Mk. Flp. karminrot, fast zentr. Sst., tadellos, KB Bechtold, Mi. 280.- € 2930  216b  P   4 80.-

2 Mk. karminrot mit 3 Mk. Beifr. als MiF auf Bücherzettel 12.1.23, als F gepr. Infla, Mi. 500.- € 2931  216b+   6 120.-

3 Mk. graublau, sauber gest. Bed.-Stück, gepr. Bechtold, Mi. 400.- € 2932  217a  P   4 80.-

3 M k. Holztaube als portoger. EF auf Brief 4.8.22, Mittelbug, gepr. Infla, Mi. 220.- € 2933  217b   6 65.-

5 Mk. Flp. als portoger. EF auf R-Brief 22.9.22 Leverkusen 2934  218   6 90.-

5 Mk. Flp. mit Unterdruck scheinbar über Markenfarbe, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 160.- € 2935  218FI   4 40.-

200 Mk. rötlichbraun, tadellos zentr. gest., gepr.  Oechsner, Mi. 180.- € 2936  222b  P   4 80.-

400 Mk. orangebraun, tadellos gest., KB Weinbuch, Mi. 180.- € 2937  222b   4 35.-
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400 Mk. in b und c Farbe je sehr schön gest., tadellos gepr. Infla, Mi. 300.- € 2938  222b,c   4 70.-

400 Mk. olivbraun, sehr schön gestempelt Neubrandenburg, Luxus gepr. Infla, Mi. 120.- € 2939  222c  P   4 50.-

400 Mk. fahlbraun, tadellos gest., gepr. Oechsner, Mi. 300.- € 2940  222d  P   4 70.-

500 Mk. als EF auf überfr. Wertbrief 14.9.23 nach Amsterdam mit Devisenzensur von Bremen, rücks. Lackverschlußsiegel und  
Nachwiege-L3 

2941
 223 

 
 6 50.-

2 Mk. schwärzlichgraupurpur, 10mal und  8mal  5  Mk.   schwärzlichorange  vs.  und  rs.  a.  Brief  4.4.23,  gepr.  Infla,  Mi. 165.-
€  

2942
 224aa (10),227b (8) 

 
 6 25.-

2 Mk. OR Walze mit 50 Pfg. Beifr. a. Auslandskarte 2943  224aW   6 30.-

2 Mk. dunkelviolett, ideal zentr. gest., Luxus, gepr. Oechsner 2944  224b  P   4 50.-

2 Mk. dkl'violett, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 110.- € 2945  224b   4 20.-

2 Mk. dunkelviolett als portoger. EF auf Luxus Drucksache mit Werbestempel  Siebenlehn   25.11.22,  FB Bechtold, Mi. 300.-
€ 

2946
 224b 

 P  
 6 100.-

9mal 3 Mk. als MeF auf Eilbrief  mit BP-Stempel FRANKFURT-BASEL Z.75 22.11.21 2947  225 (9)   6 Gebot

5 Mk. schwärzlichorange, OR Platte postfr. mit kl. Fehlern, KB Tworek, Mi. 180.- € 2948  227b   1 30.-

8 Mk. kleine 8 im sehr seltenen tadellos gestempelten Viererblock Leer 24.8.23, FA  Oechsner "einwandfrei", Mi. 4000.-
€  

2949 
 229W (4)  

 P   
 4  850.-

30 Mk. dunkelgelbbraun mit Firmenlochung C.S.A.und Automatenschnitt der POKO Frankiermaschine als portoger. EF auf  
Auslandsstreifband 8.2.23, gepr. Infla, trotz leichter Spuren selten!, Mi. 1600.- € 

2950
 231a 

 P  
 6 200.-

30 Mk. im waager. Paar als portoger. MeF auf Drucksache Berlin 6.7.23, gepr. Infla 2951  231a (2)   6 60.-

30 Mk. im waager. Paar aus Walzenbogen als MeF auf Drucksache 21.7.23, Mi. 400.- € 2952  231b (2)   6 100.-

30 Mk. lilabraun im senkr. Paar als MeF auf Auslandsdrucksache 28.6.23, Mi. 120.- € 2953  231b (2)   6 30.-

40 Mk. Walze im li. unteren ER-4erBlock mit 4erBlock 5 Mk. a. portoger. R-Brief 12.5.23, Mi. 450.- € 2954  232 (4)W,238 (4)   6 120.-

40 MK. Walze im waager. Paar, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 140.- € 2955  232W (2)   4 30.-

40 Mk. im waager. Paar, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 140.- € 2956  232W (2)   4 25.-

12+8 Mk. mit Plf. "Punkt in der 8", tadellos postfr. re. Randstück, Mi. 130.- € 2957  234IV   1 30.-

12 Mk. Altershilfe mit selt. Plf. "Taschentuch an Hand", tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 1000.- €  2958  234VI   P    4  250.-

4mal 10 Mk. Flp. als portoger. MeF auf Karte  27.5.22 2959  235 (4)   6 50.-

3mal 100 MK. Flp. als MeF auf Nachsendebrief in die Schweiz 2960  237 (3)   6 Gebot

12,25 Mk. als Beifr. a. 3 Mk. GSK mit St. Hamburg Eilbriefe 12.7.23 8.00 Uhr und viol. L2 Aus dem Straßenbahn-Briefkasten  
mit blauer Taxe, in der Inflazeit selten! 

2961
 240,242+P 

 P  
 7 200.-

15mal 20 Mk. als Massen MeF auf Fernbrief 7.7.23 2962  241 (15)   6 Gebot

30 Mk. im waager. OR-Paar, re. Marke Plf. "3 gebrochen", tadellos postfr., Mi. 80.- € 2963  243I   1 Gebot

10mal 40 Mk.  als MeF auf Ortsbrief Berlin 8.8.23 2964  244 (10)   6 Gebot

9mal 40 Mk. als MeF auf Fernbrief mit selt. K1 IHMER 16 7 23,  gepr. Infla 2965  244a (9)   6 Gebot

40 Mk.  mit Plf. "offenes Hemd", tadellos postfr. li. obere Bogenecke mit Teil der Werbung vom anderen Bogen 2966  244aIIER  P   1 50.-

40 Mk. mit Plf. "M gebrochen" im Paar mit Normalmarke, tadellos postfr., Mi. 150.- € 2967  244aIII   1 35.-

50 Mk. Bergarbeiter, tadellos zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 150.- € 2968  245  P   4 60.-

50 Mk. Bergarbeiter, Luxusstück mit idealem Stempel KÖLN 29.7.23, gepr. Infla, Mi. 150.- € 2969  245  P   4 60.-

50 Mk. Bergarbeiter, tadellos gest., gepr.  Infla, Mi. 150.- € 2970  245   4 30.-

200 Mk. mit Plf. "weiße Linie über k von Mark gebrochen" mit Beifr. a. R-Brief in die USA 9.6.23, Mi. lose 200 a. Brief  nicht 
gelistet 

2971
 246II+ 

 
 6 80.-

14.2.23, R-Brief mit MiF aus Berlin nach Harbin in CHINA 2972  247+   6 50.-

15mal 200 Mk. einmal um die Ecke gekl. und rs. 2 Marken als MeF auf Brief in die Schweiz 14.8.23 2973  248a (15)   6 35.-

200 Mk. rotlila, perfekt zentr.  gest.  TÜBINGEN, Luxus, gepr. Infla 2974  248b  P   4 50.-

200 Mk. rotlila, tadellos gest., KB Weinbuch, Mi. 100.- € 2975  248b   4 20.-

300 Mk. im Paar als MeF auf Streifband 21.8.23 in die USA 2976  249 (2)   6 35.-

300 Mk. mit Plf. h mit Häkchen und Normalmarke als MeF auf Brief nach Österr.  mit K2 Seeshaupt 3.11.23, Österr.  
Portomarken 200 und 400 Gr. 

2977
 249,249I+ 

 
 6 50.-

20mal 400 Mk., davon 15 rs. als MeF auf Ortsbrief Mannheim 25.8.23 2978  250 (20)   6 50.-

15mal 1000 Mk. als Treppe übereinander und um den Rand geklebt als MeF auf Drucksachenkarte Eggebeck 12.9.23 2979  252 (15)   6 Gebot

PFORZHEIM   1,  sehr  seltener  Versuchs-Handrollstempel   vs.   und   rs.  a.  Brief  mit  MiF,  Zähnung  teils  etwas  
stockig   

2980 
 252 (2),255 (7)  

  
 6  250.-

10eBlock 2000 Mk. als MeF rs. a. Fernbrief 28.8.23 2981  253 (10)   6 25.-

42 Tsd. Mk. MiF  a. selt. Zeitungssache 3.9.23 aus Neuhaus a. Inn 2982  253,279,282  P   6 150.-

30mal 2000 Mk. dunkelblau, vs. und rs. als selt. Massen-MeF auf Auslandsbrief 29.8.23, übl. Erhaltung, gepr. Fleiner 2983  253b (30)   6 80.-

Hochdahl, selt. Ra1 als Entwertung auf Fernbrief mit MiF 1923 2984  254 (6)+   6 Gebot

25mal 3000 Mk. vs. und rs. als Massen-MeF auf Fernbrief 7.9.23 2985  254 (25)   6 30.-

20mal 3000 Mk. vs. und rs. als MeF auf Auslandsbrief 25.8.23, 1 Marke stark fehlerhaft sonst übl. Erhaltung, gepr. Infla 2986  254b (20)   6 40.-

25mal 3000 Mk. vs. und rs. als MeF auf Fernbrief 5.9.23 in übl. Erhaltung, gepr. Infla 2987  254b (25)   6 50.-

3000 Mk. braungrau als portoger. EF auf Brief nach Zürich, gepr. Infla, Mi. 170.- € 2988  254c   6 60.-

3000 Mk. schwarzbraun, tadellos postfr., gepr.  Peschl, Mi. 220.- € 2989  254d   1 50.-

3000 Mk. schwarzbraun, ideal zentr. gest. Stettin, Luxus, FB Winkler, Mi. 400.- € 2990  254d  P   4 150.-

6mal 5000 Mk. als MeF auf Auslandskarte 18.9.23 2991  256 (6)   6 25.-

12mal 5000 Mk. vs. und rs. als MeF auf Auslandsbrief 24.8.23, dreis. geöffnet 2992  256 (12)   6 Gebot

5000 Mk. opalgrün, 3 Stück als portoger.  MeF auf Ortskarte Hamburg 17.8.23, gepr. Peschl, Mi. 270.- € 2993  256c (3)  P   6 80.-
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5000 Mk. c,d Farbe, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 250.- € 2994  256c,d   4 50.-

5000 Mk. schwarzgrün, tadellos zentr. gest., gepr. Oechsner, Mi. 200.- € 2995  256d  P   4 70.-

5000 Mk. schwarzgrün, tadellos gest., KB Weinbuch, Mi. 200.- € 2996  256d   4 40.-

20mal 100000 Mk. (1 Zhnf.) als MeF vs. und rs. a.  Brief 5.10.23 2997  257 (20)   6 35.-

10000  Mk.  mit selt. Plf.  "Hunderttaufend"  als  portoger.  EF  auf   tadellosem  Ortsbrief  München  25.9.23,  FA  
Weinbuch   

2998 
 257II  

 P   
 6  250.-

100000 Mk. im kpl. Bogen mit beiden Plf. 2999  257II,III   1 Gebot

Rhein-Ruhr Hilfe, tadellos zentr. gest. , gepr. Infla, Mi. 150.- € 3000  258-260  P   4 70.-

Rhein-Ruhr Hilfe, tadellos sauber gest., gepr. Infla, Mi. 150.- € 3001  258-260   4 35.-

Rhein-Ruhr Hilfe in zentr. gest. Viererblocks a. R-Brief mit Einl.-Schein, MI. lose schon 600,- 3002  258-260 (4)  P   6 200.-

Rhein.-Ruhrhilfe, senkr. 4erStreifen 5 und 25 Mk. und  senkr.. 3erStreifen 20 Mk. a. R-Brief VS. als Bfste. gepr. Infla, Mi.  lose 
498,- 

3003
 258 (4),259 (4),260 (3) 

 
 (,6,) 90.-

5+100 Mk. im waager. Paar, re. Marke "M tieferstehend", tadellos postfr., Mi. 120.- € 3004  258IX   1 30.-

5+100 Mk. mit Plf. "1 mit Delle", tadellos postfr., Mi. 60.- € 3005  258X   1 Gebot

25+500 Mk. im waager. Paar, re. Marke selt. Plf. "fehlende  Trennungsstriche", tadellos postfr., Mi. 200.- € 3006  259IX  P   1 50.-

20+1000 Mk. Rhein Ruhr Hilfe, linkes Randstück auf Luxusbfst. mit BP.-St. HAMBURG-LEIPZIG, KB Tworek 3007  260   5 35.-

20+1000 Mk. Rhein Ruhrhilfe Unterdruck kopfstehend, tadellos postfr., FA Oechsner, Mi. 1000.- €  3008  260KII   P    1  250.-

5000 Mk. grünlichblau, tadellos sauber gest. , gepr. Oechsner, Mi. 100.- € 3009  261a   4 20.-

100 Mk. als EF 25.5.23 von Feldafing an Postlagerkarte in Mühldorf und zurück mit Verschlußklebern der Rückbriefstelle  
München und hs. Vermerken 

3010
 268 

 P  
 6 130.-

600 Mk. MiF auf Adresse einer schweren Nachn.-Drucksache über 500 gr. mit Päckchenstempel Cassel 21.7.23 3011  268+   6 25.-

500 Mk. im selt. waager. Paar als portoger. MeF auf Fernbrief  21.8.23 3012  272 (2)   6 40.-

8mal 500 Mk. als MeF auf Drucksache 25.8.23 3013  272 (8)   6 30.-

50 Tsd. Mk. braun, breitrandig ungezähntes Luxusstück der seltenen Marke von der nur wenige Exemplare bekannt  
sind, FA Kopie von einem ehem. Paar Oechsner, Mi. 5000.- €  

3014 
 275aU  

 P   
 4  1400.-

75 Tsd. im waager.  Paar als MeF auf R-Brief München, Mittelbug 3015  276 (2)   6 70.-

8 kopfsteh. a. 30 Pfg., tadellos postfr., Mi. 75.- € 3016  278I   1 20.-

8 Tsd. a. 30 Pfg., 5mal dabei Plf. "kopfsteh. 8 mit Beifr. a. unten verk. portoger. Auslandsbrief, etwas stockig, KB Fleiner,  Mi. 
auf Brief nur -,- (lose 450,-) 

3017
 278I+ 

 P  
 6 200.-

8 Tsd. a. 30 Pfg. mit Plf. "Keil in der 0", tadellos gest., KB Fleiner, Mi. 130.- € 3018  278IV   4 35.-

8 Tsd. a. 30 Pfg. mit Plf. "8 unten offen" mit Beifr. a. etw. stockiger portoger. Auslandskarte, KB Fleiner, MI. auf Brief nicht  
gelistet (lose 250,-) 

3019
 278VI,282I,278X 

 
 6 60.-

15 Tsd.  a. 40 Mk. mit selt. Plf. "d oben abgebrochen", tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 500.- € 3020  279II  P   4 120.-

30 Tsd. a. 10 Mk. a. Karte ab Fürth 19.9.23 mit Aufkleber "Die Versandstelle ist für Neubestellungen einstweilen geschlossen,
gepr. Oechsner 

3021
 284 

 
 6 80.-

30 Tsd. a. 200 Mk. im 10erBlock rs. als MeF auf Brief in die Schweiz mit BP.-St.  FRANKFURT-BASEL 3022  285 (10)   6 25.-

2mal 75 Tsd. a. 300 Mk.  als selt. portoger. MeF auf R-FDC Berlin 17.9.23, gepr. Oechsner, kl. Zahnf,. 3023  286 (2)   8 90.-

75 Tsd. a. 1000 Mk. mit seltener Firmenlochung von Dumont Schauberg auf entspr. Firmenumschlag ab Cöln 7.9.23 3024  288Lo   6 40.-

100 Tsd. a. 100 Mk. dunkelviolett mit stark verschobenem Aufdruck (Balken oben und unten), zentr. gest. Luxusstück, gepr.   
Oechsner 

3025
 289a 

 P  
 4 100.-

8mal 100 Tsd. a. 400 MK. als MF auf Brief in die USA 30.9.23 3026  290 (8)   6 30.-

48m al 125 Tsd. a. 100 Mk. vs. und rs. als selt. portoger. MeF auf Brief 4.10.23 nach Schweden, gepr. Infla 3027  291 (48)  P   6 100.-

125 Tsd. a. 1000 Mk. dunkelrosa, zentr. gest. Titisee, Luxus, gepr.  Infla 3028  291b  P   4 30.-

25.1.23, kleiner Brief mit insges. 35 Marken vs. und rs. frankiert, übl. Spuren, gepr. Infla, Mi. 465.- € 3029  294 (14),300 (10)+   6 50.-

250 Tsd. a. 500 Mk. rosa, 2 Stück als MeF auf R-FDC 20.9.23, auch der 1. Tag der Portostufe 3030  295 (2)   8 50.-

8mal 250 Tsd. a. 200 Mk. als MeF auf Eilbrief mit BP-Stempel CÖLN-HANNOVER, kl. Zahnf. 3031  295 (8)   6 Gebot

250 Tsd. a. 500 MK. im 24erBlock rs. als MeF auf Brief 6.1.23 in die Schweiz 3032  295 (24)   6 50.-

900.000 Mk. MiF auf Adressträger einer schweren Drucksache in die Schweiz mit 10 C. Portomarke 3033  295 (3),275 (3)   6 35.-

800 Tsd. a. 200 Mk., tadellos zentr. gest., gepr.  Infla, Mi. 100.- € 3034  303  P   4 40.-

800 Tsd. a. 500 Mk. mit perfektem Stempel LANDSBERG 9.10.23, li. unterer Eckzahn ganz unmerkl. kürzer, FA  
Oechsner, Mi. 2000.- €  

3035 
 307  

 P   
 4  400.-

800 Tsd. a. 500 Mk. mit Beifr. a. sehr schön gest. Luxusbfst., gepr. Oechsner, Mi. 2000.- €  3036  307+   P    5  600.-

800 Tsd. a. 500 Mk. mit der restlichen kompletten Aufdruckserie und 1,5,10 Mill. Korbdeckel a. großem Brief 22.10.23  
von Berlin  mit Strichstempel nach Kopenhagen, gepr. Peschl., Mi. lose ca. 2300,-  

3037 
 307+  

 P   
 6  500.-

800 Ts. a. 1000 Mk. und 2 Mill. a. 200 Mk. als MiF a. R-FDC Karte München 1.10.23 3038  308a,309Aa   8 60.-

selt. Zeitungssache  5.10.23 mit 1 Mill. Mk. MiF, gepr. Infla 3039  308A+  P   6 180.-

5mal  800  Tsd.  a. 1000  Mk.  als  portoger.  MeF  auf  R-Brief,  einmal  Abart  "fette  Inschrift",  kl.  Beanstandungen,  KB  
Fleiner  

3040
 308aII, 308a (4) 

 
 6 50.-

2 Mill. a. 200 Mk., 20 Stück als Massen-Treppenfrankatur auf Karte Pforzheim 3.11.23 3041  309 (20)   6 40.-

2,4 Mill. MiF 6.10.23 a. Streifband nach CHILE mit Aufkleber "Ausfuhrfrei..", gepr. Infla 3042  309Aa+   6 Gebot

2 Mill. a. 200 Mk. lebhaftzinnober, li. Luxus Randstück mit FA Oechsner, Mi. 1100.- €  3043  309APc   P    4  350.-

2 Mill. a. 200 Mk., tadellos durchst. und gest., gepr. Infla, Mi. 200.- € 3044  309B   4 45.-

2 Mill. a. 200 Mk. durchstochen a. Kab-Bfst., gepr. Infla, Mi. 200.- € 3045  309B   5 50.-

2 Mill. a.  200 Mk., tadellos sauber gestempelt, KB Weinbuch, Mi. 200.- € 3046  309Ba   4 50.-

2 Mill. a. 200 Mk. lgd. Wz., tadellos gest.,  gepr. Infla, Mi. 450.- € 3047  309PaY  P   4 90.-

2 Mill. a. 200 Mk. bräunlichrot, tadellos fast zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 80.- € 3048  309Pb  P   4 30.-



60 

 
DEUTSCHES REICH Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

2 Mio. a. 5 Tsd. Mark, Massenfrankatur mit Bogenteil von 80 Werten, rs. a. Fernbrief ab Karlskron 2.11.23 nach München,  im 
UR vollständige Aufdruck HAN 5515.23, trotz 20 Mio. Mk. fehl. Frankatur unbeanstandet befördert 

3049
 312Aa (80)Han 

 
 6 100.-

2 Mill.  a. 5 Tsd. mit Plf. "Fuß der 2 gespalten", tadellos gest., KB Weinbuch, Mi. 200.- € 3050  312AaVIII   4 50.-

2 und 4 Mill. als MiF a. seltener Drucksache Karlsruhe 31.10.23 nach Constantinopel, mehrf. nachgesandt 3051  315,316   6 45.-

2 Mill. dunkelpurpur, tadellos postfr., gepr. Oechsner, Mi. 100.- € 3052  315b   1 20.-

4 Mill. Walzendruck 6erBlock und  Einzelstück   auf  großform.  Wertbrief  mit  Teilbarfrankatur  124  Mill.  über  6,4  Millrd. 
Mk.  

3053
 316W (7) 

 P  
 6 180.-

5 Mill. im senkr. Paar mit starker Verzähnung, dadurch obere Marke mit Teil des Reihenzählers 3054  317 (2)  P   4 50.-

7mal 5 Mill. als MeF auf Brief mit St. DT. SP. HH-SÜDAMERIKA XLIII 28/10 23, unnötige Überfrankatur, selten! 3055  317 (7)  P   6 180.-

7mal 5 Mio. vs. und rs. als portoger. MeF auf Paketkarte Jagsthausen 22 OKT. 23 3056  317 (7)   6 50.-

90 Mill. MiF auf Eilbrief 31.10.23 nach Brasilien 3057  317A (14),318A (2)   6 40.-

16mal 5 Mill. Mk. vs. und rs. als MeF auf Paketkarte Bartin 27.10.23, übl. Erhaltung 3058  317A (16)   6 50.-

5 Mill. im 80erBogenteil an Brief angeklebt mit 2mal 500 Mill., Porto 1400 Mill. für einen Fernbrief bis 20 gr.  15.11.23,  gepr. 
Infla, selten! 

3059
 317A (80),324A (2) 

 
 6 150.-

10 Mill. mit idealem Stempel ELBING 1.11.23, Luxus, KB Weinbuch 3060  318B  P   4 30.-

20 Mill. Mk. schwarzblau, tadellos sehr schön zentr. gestempelt Görlitz 1.11.23, Luxusstück mit FA Winkler, Mi.  2200.-
€  

3061 
 319AWb  

 P   
 4  700.-

20 Mill. durchstochen, Luxusstück mit zentr. Stempel Wurzbach 8.11.23, FB Fleiner, Mi. 400.- € 3062  319B  P   4 120.-

40mal 50 Mill. vs. und rs. als MeF auf Bed.-R-Brief 6.11.23 Berlin, nur 4 Marken über den Rand geklebt 3063  321Wa (40)   6 100.-

50 Mill. blaugrün im waager. Paar als portoger. MeF auf dek. Firmenbrief 3.11.23, gepr. Infla, Mi. 300.- € 3064  321Wb (2)  P   6 100.-

10erBlock 200 Mill. olivbraun, rs. als portoger. MeF auf R-Brief 9.11.23, 1 Marke4 Zahnf. und Umschlag Gebrauchsspuren,  
KB Fleiner, Mi. 356.- € 

3065
 323APb (10) 

 
 6 60.-

200 Mill. olivbraun im senkr. 5reStreifen dabei HT und PE 1 als portoger. MeF auf Fensterbrief, Marken einwandfrei,  Umschlag 
leichte Gebrauchsspuren, KB Fleiner, selten! 

3066
 323APb (5)HT,PE1 

 P  
 6 150.-

6mal 500 Mill. vs. und rs. als MeF auf R-Brief 11.11.23 7-8N mit verklebter Späteinlieferungsgebühr 3067  324 (6)  P   6 150.-

500 Mill. Walze im 8erBlock als MeF auf Brief in die Schweiz 10.11.23 3068  324W (8)   6 30.-

1 Millrd. im 10erBlock rücks. als MeF auf selt. Grenzverkehrsbrief  von Rheinfelden Baden nach Rheinfelden Schweiz   
12.11.23 

3069
 325A (10) 

 P  
 6 100.-

12 mal 1 Millrd. als selt. MeF auf 4fach Streifband 1.12.23 (1. Tag der neuen Währung) mit Bahnp.-Stempel München-Ulm,  
gepr. Düntsch 

3070
 325A (12) 

 
 6 80.-

9.11.23, selt. Wertbrief aus Berlin 28 Millrd. Mk. 23,5 gr. von Berlin nach Blauhand 3071  325A (2)  P   6 100.-

40mal 1 Millrd. vs. und rs. als Massen-MeF auf Brief 16.11.23 in die Schweiz 3072  325P (40)   6 40.-

1 Millrd. schwarzbraun Walze, ideal zentr. gest., Luxus, gepr.  Oechsner, Mi. 120.- € 3073  325Wb  P   4 50.-

1 Millrd. Walze schwärzlichbraun, 25 Stück vs. und rs. und 3mal 5 Millrd. auf Ortsbrief Königsberg 26.11.23, waager.  
Bug außerh. der Marken, gepr. Infla, seltene Frankatur, Mi. 3030.- €  

3074 
 325Wb (25)+  

 P   
 6  500.-

3erStreifen 1 Millrd. Walze schwarzbraun mit 5mal 5 Millrd. a. 10 Mill. (1 großer Eckfehler) a.  Brief 4fach aufgewertet  
30.11.23, Mi. über 400,- 

3075
 325Wb (3),334A (5) 

 
 6 100.-

1 Millrd. schwärzlichbraun, tadellos postfr. OR-Stück, gepr. Infla, Mi. 85.- € 3076  325WbW   1 20.-

5mal 2 Millrd. in MiF mit 3mal 3 Pfg. a. portoger. Brief ab Leipzig 3.12.23 3077  326 (5),338 (3)   6 100.-

40 Millrd. MiF im Grenzverkehr R-Brief von Lörrach Stetten nach Basel  23.11.23 in der 2. Gewichtsstufe, minim.  
Gebrauchsspuren 

3078
 326A (5),327A (6) 

 P  
 6 120.-

5 und 20 Millrd. je per 2 a. Paketkarte mit altem K1 LIPPOLDSBERG 14 11 23 3079  327A (2),329A (2)   6 90.-

5 Millrd. im senkr. OR-8erBlock Platte, tadellos gest., gepr. Infla 3080  327APC (8)   4 Gebot

31.12.23, Orts-R-Brief Berlin mit rs. sehr schöner MiF 3 Pfg. mit ER-10erBlocks durchstochen 5 bzw. 20 Millrd. und  
2mal 10 Millrd.  

3081 
 327B (10),329B (10),328A (2),338  

 P   
 6  250.-

5 Millrd. 7mal als MeF auf Eilbrief 19.11.23, Mittelbug 3082  327B (7)   6 25.-

5 Millrd. und 10 Millrd. a. 50 Mill. (diese teils Schere) auf Bed.-Karte 4fach aufgew. Reuden 6.12.23 nicht anerkannt mit  
Nachporto 10 Pfg. belegt und dann in Magdeburg und entlastet und wieder zurück 

3083
 327Y,336B 

 
 6 80.-

6mal 10 und 20 Millrd. als selt. 4fach MiF auf Wertbrief 26.11.23, 500 Millrd. Mk. 39 gr. mit Zensur von Berlin nach Eupen,  
Wertbriefe in der 4fach Zeit kommen kaum vor 

3084
 328 (6),329 (6) 

 P  
 6 150.-

10 Millrd. a. AK Cassel, noch zum 4fach Porto am 30.11. in den Kasten geworfen und am 1.12.23 entwertet vom Ersttag, da  
erste Kastenleerung nicht mit Nachgebühr belegt! 

3085
 328A 

 
 6 50.-

10mal 10 Millrd. als MeF auf Fernbrief 6.12.23, gepr. Infla, einige kl. Fehler 3086  328A (10)   6 60.-

5mal 10 Millrd. als MeF auf Fernkarte 2.12.23 zum 5 Pfg. Tarif 3087  328A (5)   6 50.-

700 Millrd. MiF auf sehr seltener großformatiger Drucksache 5.12.23 in die Schweiz 650-700 gr., eine fast nie angebotene  
Portostufe im Dezember, übl. Mängel 

3088
 328A (8),329A (31) 

 
 6 150.-

40 Millrd. MiF auf selt. 4fach aufgewerteter Karte Chemnitz 30.11.23 nach Rumänien 3089  328AP (2),329AP   6 Gebot

10 Millrd. im waager. 8erBlock einmal PE, tadellos gest., gepr. Infla 3090  328APE   4 Gebot

1 Millrd. schwarzbraun, tadellos gest., gepr. Weinbuch, Mi. 120.- € 3091  328AWb   4 25.-

6mal 10 Millrd. und 2 mal 20 Millrd. in übl. Durchstich a. Brief Leipzig Connewitz 1.12.23 vom ersten Tag der neuen  Währung3092
 328P 

 
 6 60.-

20 Millrd. in selt. MiF mit 3 Pfg. a. Drucksache 13.12.23 nach Frankreich, sehr selten! 3093  329A,338  P   6 150.-

7.12.23, selt. Dezember Ortskarte Berlin mit MiF 50 Millrd. aus kleineren Wertstufen, Altersspuren, gepr. Infla 3094  329A+   6 50.-

20 Millrd. im senkr. 10erBlock als MeF auf größerem Fernbrief 3.12.23, leichte Altersspuren 3095  329A (10)   6 100.-

400 Millrd. MiF vs. und rs. a. großem R-Brief vom Ersttag der neuen Währung Berlin 1.12.23, 2. Gew.-Stufe in guter  Erhaltung, 
selten! 

3096
 329A (12),328A  (16) 

 
 6 100.-

16mal 20 Millrd. als selt. MeF auf Zustellungsurkunde 3.12.23 Güstrow, Klappe fehlt und kleine Altersmgl., gepr. Infla 3097  329A (16)   6 80.-
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20mal 20 Millrd. vs. und rs. a. seltenem Eilbrief vom 1. Tag der neuen Währung 1.12.23 Bad Wildungen 3098  329A (20)  P   6 200.-

2mal 20 Millrd. mit 4erBlock 5 Millrd. durchst. und8mal  3 Pfg. 5 rs. nicht entwertet) als selt. portoger. MiF auf Brief 13.12.23  
von Leipzig nach Liechtenstein 

3099
 329A (2),327B (4),338 (8) 

 P  
 6 150.-

50 Millrd. MiF auf Ortsbrief Berlin 1.12.23, leichter Mittelbug und oben kl. Einriss 3100  329A (2),328A   6 80.-

50 Millrd. MiF = 5 Rpf. a. Fernkarte 8.12.23, selten! 3101  329A (2),328A   6 50.-

50 Millrd. MiF a. Fernkarte 7.12.23 Traunstein, gepr. Infla, leichter Bug 3102  329A (2),335A   6 60.-

50 Millrd. MiF a. Ortsbrief Hamburg 6.12.23 nach Altona 3103  329A (2),336AP   6 80.-

4mal 20 und 2mal 10 Millrd. als MiF auf Fernbrief 1.12.23 Ludwigsburg 3104  329A (4),328A (2)   6 60.-

2mal 20 Millrd. als MeF auf Dezemberbrief 7.12.23 von Arolsen 3105  329AP (5)   6 40.-

20 Millrd. im senkr. OR-6erBlock Platte A, tadellos gest., gepr. Infla 3106  329APA (6)   4 Gebot

2mal 50 Millrd. als portoger. MeF auf Fernbrief Ffm. 1.12.23 vom 1. Tag der neuen Währung, gepr. Infla 3107  330A (2)  P   6 200.-

50 Millrd. tadellos gest. Berlin 4.12.23, FA Infla Gaedicke, Mi. 900.- € 3108  330B  P   4 200.-

50 Millrd. durchstochen, waager. sauber gest. Dreierstreifen mit FA Winkler, "li. Marke sehr gute, die mittlere Marke  
guter und die rechte Marke noch guter Durchstich", mittlere Marke minim. Aufklebefalte (kein Bug) und vs. kleine  
Tintenspur", seltene Einheit, Mi. 2700.- €  

3109 

 330B (3)  

 P   

 4  500.-

1 Millrd. a. 100 Mk. violettpurpur, tadellos postfr., sign. Peschl, Mi. 250.- € 3110  331a   1 60.-

1 Millrd.  a. 100 Mk. violettpurpur sehr schön gestempelt Ochsenfurt, FA Bechtold, re. obere Ecke minim. geschürft,  
Mi. 4500.- €  

3111 
 331a  

 P   
 4  750.-

1 Millrd. a. 100 Mk. im tadellos gest. 10erBlock, gepr. Infla, Mi. 380.- € 3112  331b (10)   4 90.-

1 Millrd. a. 100 M., tadellos gest. waager. Paar, gepr. Infla, Mi. 76.- € 3113  331b (2)   4 Gebot

1 Millrd. a.100 Mk., senkr. OR-Walzendr. 10erBlock und rs. 11mal 1 Millrd. durchst.  auf sehr selt. Nachnahme  
Drucksache Einschreiben nach Schweden und Retour, gepr. Infla  

3114 
 331bW (10)+325B (11)  

 P   
 6  250.-

5 Millrd. a. 2 Mill., tadellos zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 170.- € 3115  332Aa  P   4 70.-

5 Millrd. a. 2 Mio., tadellos gest. , gepr. Peschl, Mi. 170.- € 3116  332Aa   4 35.-

20.11.23, vs. und rs. mit  40 Millrd.  frank. R-Brief mit Zensur von Breslau nach Wien 3117  334A+   6 50.-

18.12.23, sehr seltene Auslands-R-Nachnahme Drucksache nach Schweden mit MiF Infla/Rentenmark und u.a. UR.-10erBlock  
5 Millrd. a. 10 Mill. mit Han 5887.23, trotz einiger Altersspuren ein sehr seltener und optisch schöner Beleg der vs. und rs.
frankiert wurde, gepr. Infla 

3118

 334A (20),335A (15),339,340 

 

 6 200.-

1.12.23, Brief aus Lautern Kr. Rössel, dort  bar 10 Pfg. kassiert für das Porto und im Nachbarort Rothfliess mit 5 und 2mal 10  
Millrd. frankiert ein paar Stunden Später (als 4fach Porto vom 30.11. dann genau portogerecht als Fernbrief befördert, gepr.  
Infla, seltener Vorgang 

3119

 334A, 336A (2) 

 

 6 120.-

5 Millrd. a.  10 Mill. mit Plf. "Loch im Bogen der 5", tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 100.- € 3120  334AII   4 25.-

OPD MÜNCHEN, OR-10erBlock 5 Millrd. a. 10 Mill. vorne und rs. weitere Beifr. 19mal 334AP, 15mal 335AP dabei HT und  
339,340  auf Nachnahme Drucksache Einschreiben nach Schweden und zurück,  trotz  Gebrauchsspuren  ein seltenes Stück, 
gepr.  Infla 

3121

 334AP (20)+ 

 P  

 6 150.-

5 Millrd. a. 10 Mill. senkr. UR-8erBlock mit dazugeh. UR-Paar mit dann  vollst. Han 5887.23 4  und H 23(Mi. lose 700,-
aber getrennt) als portoger. MeF auf Ortskarte  2.12.23 Hamburg, 1 Marke Eckfehler  

3122 
 334APHan (10)  

 P   
 6  300.-

5 Millrd. a. 10 Mill. durchstochen, tadellos zentr. gest., gepr.  Oechsner, Mi. 240.- € 3123  334B  P   4 60.-

5 Millrd. a. 10 Mill., tadellos sauber gest., gepr. Peschl, Mi. 240.- € 3124  334B  P   4 50.-

5 Millrd. a. 10 Mill., waag. tadellos durchst. Paar als sehr selt. portoger. MeF auf Fernpostkarte Dessau 24.11.23, links  
unmerkl. geschl. Lochung, FA Bechtold "Die Gesamterhaltung ist überdurchschnittlich", Mi. 1900.- €  

3125 
 334B (2)  

 P   
 6  500.-

5 Millrd. a. 10 Mill. im hervorragend durchstochenen Luxus Viererblock mit sauberen Stempeln ARNSTADT 22.11.23,  
FB Winkler, seltene Einheit!, Mi. 960.- €  

3126 
 334B (4)  

 P   
 4  300.-

30 Millrd. MiF auf Drucksachenstreifband 7.12.23 aus Dessau, 3 Pfg. Porto 3127  335A,329A   6 50.-

2mal  10 Millrd. a. 20 Mill. als MeF auf Brief vom Ersttag der neuen Währung 1.12.23, noch zum alten 4fach Tarif frankiert  und 
in den Briefkasten geworfen 

3128
 335A (2) 

 
 6 80.-

44 Millrd. MiF  4fach aufgewertet 27.11.23 a. Karte in die Schweiz, Porto soll 192 Millrd. und ist 176 Millrd, deshalb 25 Ct.
Nachportomarke 

3129
 335A (4)+ 

 P  
 6 100.-

10 Millrd. a. 20 Mill. schwarzblau, sehr schön zentr. gest. Stettin 24.11.23, Luxus, FA Winkler, Mi. 2400.- €  3130  335AWb   P    4  600.-

10 Millrd. 1. 20 Mill., tadellos sauber gest., gepr. Peschl, Mi. 140.- € 3131  335B   4 35.-

10 Millrd. a. 20 Mill. mit tadellosem Durchstich als portoger. EF auf Bed.-Karte Stuttgart 23.11.23, re. unmerkl.  
geschlossene Lochung, FA Weinbuch, Mi. 1500.- €  

3132 
 335B  

 P   
 6  450.-

10 Millrd. a. 20 Mill. durchstochen im senkr. Paar auf Luxusbfst. Cannstatt, gepr. Infla, Mi. 280.- € 3133  335B (2)   5 70.-

10 Millrd. a. 50 Mill. im senkr. Paar mit 3,5 Rentenpfennig a. portoger. Bed.-Brief 6.12.23 3134  336A (2), 338,339  P   6 100.-

22.11.23, sehr seltener rücks. frankierter Wertbrief Eilboten 216 Billionen Mark, kaum einmal angeboten 3135  336A (8)+  P   6 200.-

OPD  Hannover,  waager. Unterrandpaar 10  Mill.  a.  50  Mk.  als  MeF  a.   Fernbrief  22.11.23,  re.  Marke  Mgl.,  FA  
Fleiner   

3136 
 336AWaUt (2)  

 P   
 6  300.-

10 Millrd. a.  50 Mill. schwarzopalgrün, sauber gest. Hohenmölsen 2.12.23, re. eine Zahnspitze minimal verkürzt sonst  
einwandfrei, FA Winkler, Mi. 2000.- €  

3137 
 336AWb  

 P   
 4  400.-

10 Millrd. a. 50 Mill. tadellos durchst. als portoger. EF auf Ortskarte Breslau 23.11.23, gepr. Infla, Karte wzg. Rissschen, Mi.  
550.- € 

3138
 336B 

 P  
 6 150.-

10 Millrd. a. 50 Mill. tadellos durchst. als portoger. auf 15 Pfg. Oberschlesien GSK als Formblatt aus Oppeln 25.11.23, gepr.  
Infla/Oechsner, Mi. 550.- € 

3139
 336B 

 P  
 6 150.-

10 Millrd. a. 50 Mill., tadellos durchst. als portoger. EF auf Brief 20.11.23, minim. Stockpunkte, Mi. 550.- € 3140  336B  P   6 150.-

Korbdeckelserie kpl., tadellos postfr., Mi. 110.- € 3141  338-343   1 25.-

3 Pfg. in selt. MiF mit 5mal 1 Millrd., 5 und 10 Millrd. a. portoger. Fernkarte Nerchau 7.12.23, gepr. Infla 3142  338+  P   6 120.-

3 Pfg. in MiF mit 2 Pfg. Frankostempel von Reutlingen  13.10.24 als sogen. Teildrucksache 3143  338+   6 50.-

33 Pfg. MiF auf Infla GSK als Formular, Orts-Eilkarte Berlin  12.12.23 in Neukölln mit Rohrpost 3144  338,340,341   6 50.-



62 

 
DEUTSCHES REICH Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

3,5 Pfg. in MiF mit 4mal 5 Millrd. durchst. auf  Brief vom letzten Tag 31.12.23 3145  338,339,327B (4)   6 80.-

5 Pfg. "überfette 5", tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 60.- € 3146  339III   4 Gebot

10,20,50 Pfg. Rosette als MiF a. Wertbrief 100 RM 13,5 gr.  Chemnitz 6.12.1923 3147  340-342   6 75.-

10 Pfg. mit Plf. "1 mit flachem Kopf", tadellos zentr. gest., gepr. Schlegel, Mi. 160.- € 3148  340II  P   4 30.-

3erBlock 20 Pfg. mit nach li. unten versch. Wertziffer auf R-NN-Brief 29.12.23 3149  341 (3)   6 40.-

4mal 20 Pfg. als MeF 1925 a. Paketkarte aus Laer mit rosa Kleber Beanstandet und  hs.  1,930  Erledigt, urspr. Gewicht 2,75  Kg.3150
 341 (4) 

 
 6 Gebot

70 Pfg. MiF auf R.-Eilbrief 24.12.23, Frankatur leicht fehlerhaft 3151  341,342   6 35.-

3mal 20 Pfg. in selt. MiF mit 15mal 20 Millrd. vs. und rs.  als Wertbrief 3.12.23 100 Millrd. Mk. 26 gr. von Berlin, rs.  Frankatur 
teils fehlerhaft! 

3152
 341 (3),329A (15) 

 P  
 6 150.-

50 und 100 Pfg. Korbdeckel a. selt. Wertbrief Eilboten 2.1.24 1000 Mk. 56 gr.  aus Lichtenfels 3153  342,343  P   6 100.-

2mal 50 Pfg. und 10 Pfg. a. selt. großform. Wertbrief 120,20 Mk. 17 gr.  11.12.23, Dezember Wertbriefe mit der 50 Pfg.  sind 
nicht häufig 

3154
 342 (2),340 

 
 6 150.-

130 Pfg. MiF rücks.  a. Paket Einlieferungsschein für Stille Versicherung 100 Mk. für ein Paket von Düsseldorf in die USA 3155  343+   6 100.-

215 Pfg. MiF a. selt. R-Nachn.-Karte 1925 in die Schweiz mit vorausbezahlter PA Gebühr 3156  343+   6 55.-

100 Pfg. li. untere Ecke mit Pl.-Nr. 28 postfr., Rand etwas bügig 3157  343Pl   1 35.-

Flugpost Holztaube kpl., tadellos gest., 300 Pfg. perfekt zentr. STOLBERG, Mi. 350.- € 3158  344-350  P   4 90.-

Flp. Holztaube kpl., tadellos und sauber gest., Mi. 350.- € 3159  344-350   4 75.-

5 Pfg. Holztaube waager. Riffelung, tadellos postfr., Mi. 440.- € 3160  344Y  P   1 100.-

20 Pfg. Holztaube liegendes Wasserzeichen, tadellos postfr., Mi. 750.- € 3161  346Y  P   1 180.-

20 Pfg. Holztaube, waager. Gummiriffelung als EF auf Erstflugbrief Freiburg-Mannheim 20.10.1925, tadellos, Mi. 500.- € 3162  346Y  P   6 150.-

50 Pfg. Flp. Holztaube, tadellos postfr., Mi. 140.- € 3163  347   1 35.-

300 Pfg. Holztaube, tadellos postfr., Mi. 700.- € 3164  350  P   1 150.-

Nothilfe 1924, tadellos postfr., Mi. 160.- € 3165  351-354   1 40.-

Nothilfe 1924, tadellos postfr., Mi. 160.- € 3166  351-354   1 40.-

Nothilfe 1924, tadellos postfr., 20 und 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 160.- € 3167  351-354   1 40.-

Nothilfe 1924 kpl., tadellos und sauber gest., 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 100.- € 3168  351-354   4 25.-

10 Pfg. Nothilfe als EF  auf  Brief  mit  idealem  BP-St.  LAUTENBACH  (HESS)-VILBEL,  dazu  3mal  als  MeF auf 
Auslandsbrief  

3169
 352 (4) 

 
 6 30.-

Freimarken Reichsadler kpl., tadellos postfr., Mi. 350.- € 3170  355-361   1 90.-

Freimarken Adler kpl., tadellos postfr. ab 20 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 350.- € 3171  355-361   1 80.-

3 Pfg. UR-Paar mit Han 879.24, tadellos postfr. 3172  355Han   1 20.-

3 Pfg. gute Farbe, tadellos gest. , gepr. Oechsner, Mi. 140.- € 3173  355Xb   4 30.-

3 Pfg. liegendes Wz. als portoger. EF a. Luxus-Drucksachenbriefchen, gepr. Peschl 3174  355Y   6 50.-

2mal 5 Pfg. mit Rollenende  4 Leerfelder graugrün a. Brief Berlin 6.12.26, selten! 3175  356 (2)RE+4  P   6 150.-

5 Pfg. Adler auf Faserpapier, tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 300.- € 3176  356Xx   4 50.-

2 zusammenhängende Posteinl.-Schein-Doppel für eine Postanweisung bzw. eine Zahlkarte von Cronberg 23.7.16 mit je EF  10 
Pfg., so möglicherweise Unikat 

3177
 357 (2) 

 P  
 6 100.-

20 Pfg. UR-Paar mit Han 210.24, tadellos postfr. 3178  358Han   1 65.-

50 Pfg. als selt. EF auf Postsache Zeitungsüberweisung aus Hanau mehrf. nachgesandt mit St. Kirchhain 20.8.28 mit  
gestrichenem Vermerk "Geb. v. Bezieher einziehen" 

3179
 361 

 P  
 6 120.-

65 Pfg. MiF auf selt. Karte Eilboten Landzustellung, Mittelbug durch 50 Pfg. 3180  361,356,357   6 50.-

off. Geschenkheft für die deutsche Abordnung der Reichspost auf der Intern. Funkkonferenz in Washington 1927 mit diversen  
aktuellen Ausgaben aus der Zeit, sehr hochwertig hergestellt 

3181
 ex362-406 

 
 150.-

60 Pfg. Stephan als EF auf selt. Schiffspost-R-Brief mit St. und R-Zettel  DT.-AM.  SP  BREMEN-NEW YORK D. BREMEN,  
1936 

3182
 362x 

 
 6 80.-

60 Pfg. gestr. Papier, 2 Stück als seltene portoger. MeF auf Wertbrief 2000 RM 55 gr. , eine Marke mit zus.  hs Entwertung,  Mi. 
330.- € 

3183
 362y (2) 

 P  
 6 120.-

80 Pfg. Stephan als selt. EF auf Einlieferungsschein für 8 Pakete nach Karlsbad 3184  363  P   6 100.-

Markwerte Bauwerke kpl., tadellos postfr., 3 Mk. gepr. Schlegel, Mi. 370.- € 3185  364-367   1 90.-

2mal 2 Mk. Köln als portoger. MeF auf Luftp.-Brief  1936 nach Rio 3186  365 (2)  P   6 120.-

2mal 5 Mk. als selt. portoger. MeF auf Zeppelinbrief Weltrundfahrt Fhfn.-Lakehurst 3187  367 (2)  P   6 200.-

Jahrgang 1925 kpl., tadellos postfr., Verkehrsausst. in beiden Wz., Mi. 225.- € 3188  370-377   1 50.-

Verkehrsausstellung auf entspr. 5 Pf. PP mit Sst. 29.7.25 3189  370-371+PP   7 Gebot

Verkehrsausstellung beide Riffelungen, tadellos postfr., Mi. 115.- € 3190  370-371X,Y   1 30.-

Rheinland und Nothilfe kpl. tadellos postfr., Mi. 110.- € 3191  372-377   1 25.-

1000 J. Rheinland 5 Pfg. li. obere Ecke Platte senkr. vorgefaltet und 10 + 20 Pfg. re. obere Ecke tadellos 3192  372-374PER   1 50.-

seltenes komplettes Geschenkheft der deutschen Reichspost zur Welt Funkkonferenz Madrid September 1932 mit  
sauber eingeklebten Marken aus den angegebenen Nummern u.a.  alle Zeppelinwerte, tadellose Erhaltung, Mi. der  
Marken schon 2545,-  

3193 

 372-464GH

  

 2  500.-

Nothilfe 1925 kpl. in tadellos postfr. 4erBlocks, Mi. 200.- € 3194  375-377 (4)   1 50.-

Flugpost Adler kpl., tadellos postfr., FA Schlegel "einwandfrei", Mi. 1200.- €  3195  378-384   P    1  400.-

Flp. Adler kpl., tadellos sehr schön gestempelt, Mi. 170.- € 3196  378-384   4 40.-

10 Pf. bis 3 Mk. Flugpost Adler a. philatel. Brief Düsseldorf 3197  379-384   6 80.-

50 Pfg. Flp. als Beifr. a. 6 Pfg. Goethe GSK Eilboten Luftpost von Weimar nach Berlin 3198  381+   7 50.-

2 Mk. Adler im senkr. Paar als  portoger. MeF auf DOX-Karte ab Fhfn. 3199  383 (2)   6 70.-
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5mal 3 Pfg. Goethe als portoger. MeF auf Luftp.-Karte ab Halle/Leipzig nach Wien 3200  385 (5)   6 50.-

Nähnadel Set in Form eines Damenbriefchens im Stil einer Postwurfsendung aufgemacht mit aufgedruckter verkleinerter 5  Pfg. 
Schiller und gedruckten Stempeln Berlin 15.4.28, sehr schön trotz kl. Bedarfsspuren 

3201
 (386) 

 
 6 60.-

7mal 5 Pfg. Schiller (1 Mgl.) als MeF auf Eilkarte 1927 3202  387 (7)   6 40.-

35 Pfg. MiF 1927 a. seltener Eilbotenkarte aus Günzburg nach München mit vorausfrankierter Rohrpostgebühr 3203  388,394  P   6 120.-

15 Pfg. als selt. portoger. EF auf Grenzverkehrsbrief mit BP-Stempel  BASEL-ZELL  (WIESENTAL)  Z. 1713 1927 nach  Basel3204
 391 

 
 6 50.-

2mal 30 Pfg. mit Firmenlochung als portoger. MeF auf großform. R-Brief 3205  394Lo (2)   6 30.-

40 Pfg. Leibnitz als selt. portoger. EF auf Auslandspost Anweisung 1929 in die USA 3206  395   6 75.-

45 Pfg. Bedeutende als MiF 1928 a. sehr selt. R-Brief vom Postamt Kiel "Sofort zu öffnen, Aufschriftenänderung" 3207  395,388  P   6 150.-

55 Pfg. MiF auf kleinem Eilboten Drucksachenbriefchen im Orts Bereich München 1928 3208  395,387   6 40.-

40 Pfg. Leibnitz, ehemals gelistete b Farbe, tadellos zentr. gest. KÖLN, gepr. Peschl 3209  395b   4 Gebot

1928, sehr selt. Formular Telegraphische Postanweisung die Schweiz mit rücks. MiF 230 Pfg., eine zuviel verklebte 40  
Pfg. wurde wieder entfernt und das Porto erstattet  

3210 
 396 (4)+  

 P   
 6  250.-

Nothilfe 1926 kpl., tadellos postfr., Mi. 230.- € 3211  398-401   1 50.-

Nothilfe  1926 kpl. tadellos meist zentr. gest., 25 und 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 160.- € 3212  398-401  P   4 60.-

Nothilfe 1926, tadellos gest., 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 160.- € 3213  398-401   4 35.-

5 Pfg. Nothilfe 1926 stehendes Wasserzeichen, tadellos mit Erstfalz, Mi. ** 2000,- 3214  398X  P   2 200.-

Nothilfe Wappen 1926,1928,1929, drei postamtl. farbiges Präsentationsblätter mit kpl. Serie auch für die GSK u 3215    100.-

10 Pfg. Nothilfe 1926 stehendes Wasserzeichen mit zus. Abart "dicker Punk in S von DEUTSCHES", tadellos ungebr., Mi. **  
1700,- 

3216
 399X 

 P  
 2 180.-

10 Pfg. Nothilfe stehendes Wz., tadellos gest., gepr. Peschl, Mi. 900.- €  3217  399X   P    4  250.-

Hindenburg Nothilfe kpl., tadellos postfr., Mi. 120.- € 3218  403-406   1 30.-

Nothilfe Hindenburg, tadellos postfr., 25 und 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 120.- € 3219  403-406   1 30.-

Hindenburg Nothilfe, tadellos gest., 25 und 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 65.- € 3220  403-406   4,5 20.-

Hindenburg Nothilfe, tadellos sehr schön gest., 50 Pfg. gepr. Schlegel 3221  403-406   4 20.-

Hindenburg Nothilfe in tadellos postfr. re. Randviererblocks, 8 Pfg. eine Marke mit Bug, Mi. 480.- € 3222  403-406 (4)   1 120.-

I.A.A. kpl., tadellos postfr., KB Schlegel 15 Pfg. natürlicher Papiereinschluss, Mi. 240.- € 3223  407-409   1 60.-

I.A.A., kpl. tadellos zentr. gest. Berlin 15.11.27, Mi. 250.- € 3224  407-409   4 60.-

I.A.A. kpl. a. 3 Luxusbfsten, gepr. Schlegel, Mi. 250.- € 3225  407-409  P   5 90.-

8 Pfg. I.A.A. als selt. portoger. EF auf tadelloser Karte Jössnitz 25.10.26 3226  407  P   6 180.-

15 Pfg. I.A.A. Pl-Druck OR-Stück mit seltenem Plattenfehler "0 in der Monatsangabe links abgeschrägt", tadellos postfr., FB  
Schlegel (2021) "einwandfrei", seltene neue Abart im Michel ohne Preis 

3227
 408AFIP 

 P  
 1 150.-

25 Pfg. I.A.A, als selt. portoger. EF auf Brief mit Sst. 14.10.27 nach Irland 3228  409  P   6 150.-

25 Pfg. I.A.A. als portoger. EF auf Luftp.-Brief ab Berlin, Mi. 600.- € 3229  409  P   6 150.-

Reichspräsidenten kpl., tadellos postfr. Serie, Mi. 1100.- €  3230  410-422   P    1  300.-

3 Pfg. Ebert als sehr seltene portoger. EF auf Blindensendung ab Waldshut 15.9.31, 2 Seiten Text in Braille Schrift 3231  410  P   6 120.-

80 Pfg. Hindenburg MiF a. selt. R-Eil.-Luftp.-Brief 16.9.30 ab Breslau 3232  411,418,420   6 45.-

8 Pfg. als. selt. EF auf Grenzverkehrs AK 1931 von Aachen nach Eupen zum Sondertarif 3233  412   6 30.-

58 Pfg. MiF 1933 auf selt. Orts-R-Postauftrag Berlin 3234  412,420   6 45.-

8 Pfg. grünlicher Gummi, tadellos ungebr., Mi. 100.- € 3235  412z   2 20.-

10 Pfg. Ebert als EF auf Zeitungssache mit Innendienststempel Nürnberg 1930 3236  413   6 50.-

15 Pfg. total falsch geschn. Marke aus Rolle a. Orts-Trauerbrief Straubing 3237  414   6 Gebot

80 Pf. MiF 1931 a. selt. Eilbotenbrief  ab Drießen Mörs Land mit vorausbezahlter 10 Pfg. Gebühr für die Annahme durch den  
Landbriefträger 

3238
 414 (4,435 (2) 

 P  
 6 150.-

3erStreifen 50 Pfg. Hindenburg a. Bedarfs. Zeppelinbrief  2. SAF 1932 mit selt. Aufgabe Hamburger Straßenbahn durch  
Rollstempel Hamburg-Eilbriefe nach Brasilien 

3239
 420 (3) 

 
 6 60.-

4mal 50 Pf. Hindenburg als portoger. MeF auf Zeppelinbrief 3240  420 (4)   6 75.-

seltene 78 Pfg. MiF Präsidenten auf Orts-R-Eilbrief Berlin 3241  420,436,412   6 80.-

3mal 50 Pfg. und 10 Pfg. a. selt. Bahnhofszeitungsadresse 1929 ab München 3242  420 (3),413  P   6 120.-

60 Pfg. Ebert als portoger.  EF auf R-Brief 2. Stufe 1931 mit selt. hs. R-Vermerk Fürstenau Kr. Neumarkt No. 12 3243  421   6 40.-

Zeppelinserie 2 und 4 RM, postfr. Randsatz, FB Schlegel, Mi. 450.- € 3244  423-424   1 120.-

2,4 RM. Zeppelin, tadellos postfr., Mi. 450.- € 3245  423-424   1 120.-

2,4 RM. Zeppelin, tadellos fast zentr. gest., Mi. 110.- € 3246  423-424   4 30.-

2mal 2 RM Zeppelin als MeF auf Amerikafahrt Brief ab Fhfn. 3247  423 (2)   6 80.-

1 Mk. im waager. Paar als portoger. MeF auf Bordpostbrief 31.8.31, 1. SAF 1931 3248  423 (2)   6 80.-

2 und 4 RM Zeppelin a. DOX-Brief ab Fhfn. 13.11.30 3249  423,424   6 100.-

4 RM Zeppelin a. Weltrundfahrtbrief Fhfn.-Tokio mit Adresse Tsinanfu China, selt. Destination 3250  424  P   6 100.-

4 Mk. Zeppelin mit seltenem Plattenfehler "Punkt links unten am K", minim. Eckrund mit 2 weitere Marken und Paar 15  Pfg. (1 
Eckfehler) auf selt. großform. Luftp,-R-Brief nach Australien, auf Brief nicht gelisteter Plattenfehler 

3251
 424I,424 (2)+ 

 P  
 6 200.-

Nothilfe 1928 kpl., tadellos postfr., Mi. 240.- € 3252  425-429   1 60.-

Nothilfe 1928 kpl. tadellos sehr sauber gest., 50 Pfg. Luxusbfst., 25 und 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 200.- € 3253  425-429  P   4,5 60.-

Nothilfe  1928 kpl. a. weißem Satz-R-Eilbrief 3254  425-429   6 100.-

Nothilfe 1928 ab 8 Pfg., tadellos gest., 25 und 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 160.- € 3255  426-429   4 50.-

25 Pfg. Nothilfe 1928 stehendes Wz., tadellos postfr., Mi. 100.- € 3256  427X   1 30.-
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Nothilfe 1929 kpl., tadellos postfr., Mi. 240.- € 3257  430-434   1 60.-

Nothilfe 1929 kpl. tadellos, meist zentr. gest. , 25 und 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 190.- € 3258  430-434  P   4 60.-

Nothilfe 1929 kpl., tadellos gest., Mi. 190.- € 3259  430-434   4 45.-

Nothilfe 1929 kpl. a. weißem Satz-R-Eilbrief Gießen 3260  430-434   6 90.-

Nothilfe 1929, ab 8 Pfg. tadellos gest., 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 190.- € 3261  431-434   4 45.-

80 Pfg. Hindenburg als portoger. EF auf Wertbrief 42 gr. 42,67 RM 3262  432   6 80.-

Präsidenten Erg.-Werte, tadellos postfr., Mi. 180.- € 3263  435-437   1 45.-

SAF 1930, tadellos gestempelt, sign. Grobe, Mi. 800.- € 3264  438-439  P   4 200.-

2 RM SAF als EF auf Brief Fahrt nach Magdeburg 3265  438   6 150.-

2 RM  SAF auf Bordpostkarte 11.11.30 Fahrt in die Niederlande 3266  438   6 100.-

SAF 1930 lgd. Wz., tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 900.- €  3267  438-439Y   P    4  270.-

2 RM SAF mit Plf. "Mond über Luftschiff" als SAF Karte von Fhfn. 18.3.30  3268  438I   P    6  400.-

SAF tadellos ungebr. mit kleinen Falzen, KB Schlegel, Mi. 650.- € 3269  438Y,439X   2 120.-

2 RM SAF waager. Riffelung, tadellos postfr., li. obere Bogenecke, im Rand Fehler, Mi. 1700.- €  3270  438Y   P    1  400.-

2 RM SAF, 2 Stück als portoger. MeF auf SAF Karte ab Fhfn. nach New York, FB Schlegel, Mi. 1300.- €  3271  438Y (2)   P    6  380.-

2 RM SAF als re. untere Luxusbogenecke a. SAF Brief nach Malaga ab Fhfn. 3272  438YER  P   6 200.-

4 RM SAF als EF auf SA Fahrt Brief in die USA ab Fhfn., Mi. 500.- € 3273  439   6 150.-

4 RM SAF mit 1 Mk. Flp. a. Zeppelinkarte Fhfn.-Lakehurst, Mi. 500.- € 3274  439  P   6 120.-

4 RM SAF mit Plf. Strich durch das Heck des Luftschiffes auf Brief SAF ab Fhfn., Mi. lose schon 800,- 3275  439II  P   6 120.-

4 RM. SAF mit Plf. "Blitz neben Adler" im Paar mit  Plf. "Blitz neben Adler" mit Normalmarke a. Bfst. (diese Eckfehler),  Mi.
der Marke mit dem Plf. schon 800,- 

3276
 439XI,439X 

 
 5 150.-

2 RM Köln, tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 140.- € 3277  440   1 35.-

Iposta Block, tadellos postfrisch mit braunem Gummi, tiefst gepr. Schlegel, Mi. 1600.- €  3278  Bl.1   P    1  450.-

Ipostablock, tadellos ungebr., Marken postfrisch, Mi. 550.- € 3279  Bl.1   2 100.-

Iposta Block, sehr schöner weißer Luxusblock mit 3 nebeneinander stehenden Sonderstempeln, FA Schlegel  
"einwandfrei", Mi. 2000.- €  

3280 
 Bl.1  

 P   
 4  700.-

Ipostablock auf großform. R-Brief mit Sst., leichte Aufklebeknitter, Mi. lose 2000,-  3281  Bl.1   P    6  400.-

Herzstück aus Ipostablock mit Rand, tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 440.- € 3282  446-449   1 110.-

15 Pfg. Iposta Blockmarke, tadellos mit Sst., Mi. 140.- € 3283  447   4 30.-

15 Pfg. aus Ipostablock als portoger. EF auf Fernbrief mit Maschinen-Sst., gepr. Schlegel, Mi. 400.- € 3284  447  P   6 150.-

15 Pfg. Blockmarke aus der Bogenecke als portoger. EF auf Fernbrief mit Sst. 3285  447  P   6 150.-

15 Pfg. Iposta, li. obere Blockecke als portoger. EF auf Fernbrief mit Sst. 18.9., Mi. 400.- € 3286  447  P   6 120.-

Nothilfe 1930 kpl., tadellos postfr., Mi. 140.- € 3287  450-453   1 35.-

Nothilfe 1930 kpl., tadellos und ab 15 Pfg. zentr. gest., 25 und 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 140.- € 3288  450-453   4 50.-

Nothilfe 1930 kpl. a. weißem Satz-R-Eilbrief 3289  450-453   6 60.-

4 Pfg. Kehrdruck, UR-Paar mit Han V 12599.32, tadellos gest., Mi. 200.- € 3290  454Han  P   4 60.-

1 RM Zeppelin, tadellos postfr., Mi. 120.- € 3291  455   1 30.-

Polarfahrt kpl. tadellos mit kleinen Erstfalzen, Mi. 900.- €  3292  456-458   P    2  270.-

Polarfahrt Serie kpl. tadellos, dabei die 2 Mark vom Oberrand auf Luxusbfst.  3293  456-458   P    4,5  450.-

Polarfahrt komplett auf 3 Luxusbriefstücken Hannover, sign. Grobe, Mi. 1300.- €  3294  456-458   P    5  480.-

Polarfahrt kpl. tadellos gest., 1 und 2 Mk. Bfst., für 4 Mk. FA Schlegel, Mi. 1300.- €  3295  456-458   P    5  350.-

Polarfahrt Serie kpl. a. 3 sauberen Belegen ab Fhn. bis Leningrad bzw. Malyguin, Mi. 1780.- €  3296  456-458   P    6,7  450.-

4 RM Polarfahrt mit guter Beifr. auf Luftp.-R-Brief 1932 nach Brasilien 3297  456+  P   6 120.-

1 RM Polarfahrt, senkr. Paar mit 2 Mk. a. Polarfahrtbrief Fhfn.-Malyguin mit MLb von Königsberg, so viel seltener als eine  EF 
4 RM, Mi. 710.- € 

3298
 456 (2), 457 

 P  
 6 220.-

2 RM Polarfahrt als EF auf selt. Eilb.-Drucksache Luftpost in die CSR bis 60 gr. 10 Pfg. überfr. aber Bedarf, 2 Büge 3299  457   6 80.-

4 RM Polarfahrt auf weißem Luxus Polarfahrtbrief Fhfn-Malyguin nach New York mit rs. selt. viol. L3 FIRST  
"INTOURIST"/ARCTIC EXPEDITION/1931 IVE-BREAKER "MALYGUIN", Mi. 1100.- €  

3300 
 458  

 P   
 6  350.-

4 RM Polarfahrt als EF auf Bordpostbrief 1. SAF 1931 7.9.1931  3301  458   P    6  300.-

4 RM Polarfahrt auf Kab-Brief ab Fhfn. bis Malyguin, Mi. 1100.- €  3302  458   P    6  250.-

4 RM Polarfahrt auf Brief ab Fhfn. nach Malyguin (Sieger 119F), unten unmerkl. Bugspur im Brief, Mi. 1100.- € 3303  458  P   6 220.-

Nothilfe 1931, tadellos gest., 25 und 50 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 140.- € 3304  459-462   4,5 30.-

Nothilfe 1931 und 1932, postamtl. farbige Präsentationsblätter mit kpl. Serie auch für die GSK und MH 3305    80.-

25 Pfg. Nothilfe UR-Stück mit spiegelverk. Pl.-Nr.2 als portoger. EF auf Brief 2. Gew.-Stufe, Mi. 250.- € 3306  462Pl.  P   6 80.-

Hindenburg Wz. 2 1932 kpl., tadellos postfr., Mi. 170.- € 3307  467-473   1 40.-

Hindenburg Wz. 2, tadellos postfr., Mi. 170.- € 3308  467-473   1 40.-

Hindenburg Wz. 2 kpl., tadellos postfr., 40 Pfg. inter. Abart "Punkt an rechter 0", Mi. 170.- € 3309  467-473   1 40.-

Hindenburg Wz. 2, seltene 105 Pfg. MiF a. Luftp.-R-Brief 2. Stufe zum Sondertarif in die CSR 12.4.34, so gut wie nie  
angebotene Portostufe 

3310
 468,486,490 (3) 

 P  
 6 130.-

15 Pfg. Hindenb. rot als selt. portoger. EF auf Ortsbrief 2. Stufe 31.12.32 3311  470   6 80.-

15 Pfg. rot als portoger. EF auf Ak nach Dänemark 3312  470   6 50.-

50 Pfg. braun in MiF auf Orts-R-Postauftrag 3313  473+   6 30.-

Nothilfe 1932 kpl. tadellos postfr., Mi. 200.- € 3314  474-478   1 50.-

Nothilfe 1932, tadellos postfr., 25 und 40 Pfg., gepr. Schlegel, Mi. 200.- € 3315  474-478   1 50.-
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WHW 1932 a. entspr. GSK mit klaren Ersttagstempeln 1.11.32, tadellos, Mi. 600.- € 3316  474-478+  P   8 180.-

Fridericus kpl., tadellos postfr. 25 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 320.- € 3317  479-481   1 70.-

Fridericus, tadellos postfr. Serie, Mi. 320.- € 3318  479-481   1 70.-

Fridericus kpl. a. Orts-R-Brief mit Sst. und S-R-Zettel Dresden Bfm.-Ausstellung 18.4.33 3319  479-481   6 Gebot

25 Pfg. Fridericus im 4erBlock als selt. portoger. MeF auf Zeppelin Karte Deutschlandfahrt 3320  481 (4)  P   6 120.-

Hindenburg Wz. 2 mit 8 Pfg. mit Plf. kpl., tadellos postfr., teils gepr. Schlegel, Mi. 1260.- €  3321  482-495,485I   P    1  300.-

4mal 10 Pfg. Wz. 2 als portoger. MeF auf Brief in die CH 2. Stufe, gepr. Schlegel 3322  486 (4)   6 40.-

15 Pfg. Hindenburg Wz. 2 li. Randviererblock mit DZ 7 als MeF auf R-Brief nach Holland, 5 Pfg. überfr. 3323  488 (4)Dz   6 70.-

20 Pfg. als portoger. EF auf Brief Sondertarif Ungarn 25.8.33 ab Köln mit  Nachsende Aufkleber, oben Öffnungsfehler 3324  489   6 40.-

4mal 30 Pfg. Hdg. Wz. Waffeln als selt. portoger. MeF auf großform. Wertbrief 1400 RM 275gr., selt. 3325  490 (4)   6 75.-

60 Pfg.. Hindenb. Wz. 2 als portoger. EF auf Paketkarte aus Burtscheid 2 3326  493   6 60.-

60 Pfg. Wz. W OR Walze als EF auf etwas überfr. R-Brief 2. Stufe, gepr. Peschl 3327  493W   6 50.-

Chicagofahrt kpl. tadellos gest., 1 und 4 Mk. zentrisch, gepr. Schlegel, Mi. 1000.- €  3328  496-498   P    4  300.-

Chicagofahrt, tadellos gest. Serie, dabei die 4 RM. mit etwas wässrigem Bordstempel, Mi. 1000.- €  3329  496-498   P    4  250.-

Chicagofahrt kpl. Serie, tadellos gestempelt, Mi. 1000.- € 3330  496-498  P   4 200.-

Chicagofahrt Serie komplett einheitlich aus der rechten unteren Bogenecke auf Luxus-R-Zeppelinbrief Chicagofahrt  
aus Düren, in dieser Art ein Liebhaberstück!  

3331 
 496-498  

 P   
 6  750.-

Chicagofahrt kpl. a. R-Zeppelinbrief nach Mainz, Umschlag unmerkl. Bugspur  3332  496-498   P    6  400.-

1 RM Chicagofahrt, postfrisches unsigniertes Luxusstück, Mi. 3600.- €  3333  496   P    1  950.-

1 RM Chicagofahrt tadellos ungebr. ohne sichtbare Falzspur, gering erh. sign. Peschl, Mi. für ** 3600,- 3334  496   2 150.-

1 RM Chicagofahrt tadellos und sauber gest. Fhfn., Mi. 500.- € 3335  496  P   4 120.-

1 MK. Chicagofahrt tadellos zentr. gest. mit 20 Pfg. Hindenburg a. Luxus-PA, Mi. 500.- € 3336  496  P   5 120.-

2 RM Chicagofahrt, tadellos postfr., gepr. Peschl, Mi. 350.- € 3337  497   1 75.-

2 RM. Chicagofahrt tadellos und ideal gestempelt PIESAU (THÜRINGERW.) 13.12.34, Mi. 250.- € 3338  497  P   4 100.-

2 Mk. Chicagofahrt mit Beifr. a. Kab-Paketkartenabschnitt, gepr. Schlegel, Mi. 250.- € 3339  497   5 60.-

2 RM Chicagofahrt a. Zepp.-R-Brief 1. NAF 1936 ab Ffm. 3340  497   6 120.-

2 RM Chicagofahrt als EF auf Luftp.-Brief 4 gr. aus Kassel nach Argentinien 3341  497   6 100.-

2 RM Chicagofahrt mit  Flp.-Beifr. a. Chicagofahrtbrief ab Fhfn. bis NY, Mittelbug, Mi. 350.- € 3342  497+   6 75.-

4 RM Chicagofahrt, tadellos postfr., gepr. Peschl, Mi. 350.- € 3343  498   1 75.-

4 RM Chicagofahrt als selt. EF auf 12 gr. Luftp.-Bed.-Brief aus Leverkusen IG Werk nach Rio, 1935 3344  498  P   6 200.-

4 RM. Chicagofahrt, linke obere Luxusbogenecke mit klarem Stempel Hannover, so selten! 3345  498ER  P   4 150.-

Wagner Serie, postamtl. farbiges Präsentationsblatt mit kpl. Serie auch für die GSK und MH 3346  (499-507)  P   100.-

Wagner Serie kpl. postfrisch mit  FA  Schlegel,  5  Pfg.  Knick  und 40 Pfg. Zahnfehler ansonsten einwandfrei, Mi. 3000.-
€   

3347 
 499-507A  

 P   
 1  600.-

Wagner Serie A-Zähnung kpl. tadellos gestempelt, 25 Pfg. a. Luxusbfst., Mi. 500.- € 3348  499-507A  P   4,5 120.-

Wagner Serie in A-Zähnung kpl., tadellos gest., 20 Pf. re. Randstück, Mi. 500.- € 3349  499-507A  P   4 130.-

3mal 5 Pfg. Wagner als selt. portoger. MeF auf Ortsbrief 2. Stufe 25.11.33, so nur 1 Monat möglich! 3350  501 (3)  P   6 100.-

20 Pf. Wagner A-Zähnung, postfrisches Luxusstück, unsigniert, FA Schlegel (2020) "einwandfrei", Mi. 1500.- €  3351  505A   P    1  300.-

20 Pfg. Wagner A-Zhng. tadellos sehr schön gest. Klotzsche, gepr. Schlegel, Mi. 250.- € 3352  505A  P   4 100.-

20 Pfg. Wagner in der guten A-Zähnung, Teilwellenst., tadellos gepr. Schlegel, Mi. 250.- € 3353  505A   4 50.-

20 und 6 Pfg. Wagner a. Kab-Bfst., gepr. Schlegel, Mi. 130.- € 3354  505B,502   5 30.-

20 Pfg. Wagner B-Zähnung, tadellos gest., Mi. 130.- € 3355  505B   4 25.-

25 Pfg. Wagner, tadellos zentr. gest. Oberrandstück 3356  506   4 20.-

25 Pfg. Wagner, tadellos sehr schön gest. Ebern, Mi. 50.- € 3357  506   4 Gebot

25 Pfg. Wagner als portoger. EF auf Brief nach Italien 3358  506   6 50.-

40 Pfg. Wagner, sauber gest. li. Luxus Randstück, Mi. 170.- € 3359  507  P   4 65.-

40 Pfg. Wagner a. Luxusbfst. Lorch, gepr. Schlegel 3360  507  P   5 80.-

40 Pfg. Wagner als portoger. EF auf  Brief 2. Stufe nach Liechtenstein mit Devisenzensur, geringe Alterstönung 3361  507  P   6 150.-

Nothilfeblock sauber ungebraucht, Marken postfrisch, Mi. 1500.- €  3362  Bl.2     2  450.-

Nothilfeblock in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, Marken postfrisch, Mi. 1500.- €  3363  Bl.2   P    2  350.-

Nothilfe Block ungebr. mit postfr. Marken, Rand minim. knittrig, Mi. 1500.- €  3364  Bl.2     2  300.-

Nothilfe Block, schöner weißer Luxusblock mit seltener Entwertung durch 4 saubere Handrollstempel BPA 7 23.3.34  
von Magdeburg und nebengesetztem Handstempel, Liebhaberstück!, Mi. 10000.- € , FA Schlegel „einwandfrei“ 

3365 
 Bl.2  

 P   
 4  3500.-

5 und 50 Pfg.  aus Nothilfeblock a. großform. R-Brief  26.11.34, nur 1 Pfg. überfr.  3366  508,511   P    6  350.-

10 Pfg. aus Nothilfeblock, Luxusstück mit sehr schönem, zentrischen kleinen K1 FRANKFURT (MAIN), Mi. 500.- € 3367  509  P   4 120.-

20 Pf. Blockmarke in portoger. MiF auf Orts-R-Brief 2. Stufe, Mi. 800.- €  3368  510+   P    6  250.-

20 Pfg. aus Nothilfeblock mit 4 Pf. Stände a. portoger. Brief 2. Gew.-Stufe 3369  510, 557  P   6 220.-

50 Pfg. Blockmarke mit Beifr. 4 Pfg. a. portoger. R-Brief 2. Stufe mit Nachsendung, Mi. 800.- €  3370  511+   P    6  280.-

sehr seltene 51 Pfg. MiF a. R-Brief  2. Stufe Thomasroth 20.6.36, Porto 24+27 Pfg. Österreich Tarif 3371  512,525  P   6 100.-

4.8.41, seltene 10 Pfg. Hindenburg MiF auf Feldpostbrief nach Berlin und dort mit Rohrpost, es musste nur die  Rohrpostgebühr
frankiert werden 

3372
 512,513 (3) 

 P  
 6 100.-

92 Pfg. Hindenb. MiF auf selt. Eilboten Landzustellung von Berlin 1934 nach Eckstedt b. Erfurt 3373  512 (2), 520 (6)  P   6 120.-

88 Pfg. Hindenburg MiF auf extrem seltenen Orts-Eilbrief Lübeck in den Landzustellbezirk Lübeck-Oberbüsau 1936, kaum  
einmal angeboten 

3374
 513,515,527 

 P  
 6 150.-
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5 Pfg. Hindenburg als selt. portoger. EF auf Luft.-Feldpostbrief ab Danzig Langfuhr 26.5.40 3375  515   6 60.-

5mal 8 Pfg. Hindenburg als selt. portoger. MeF auf Luftp.-Brief nach England 3376  517 (5)   6 70.-

10 Pf. Hindenburg als sehr seltene Nachfrankatur für die Rohrpostgebühr 18.7.36 auf einem Zeppelinbrief aus den USA nach  
Berlin und dann nachgesandt nach Colberg 

3377
 518 

 P  
 6 220.-

10 Pfg. Hindenb. als portoger. EF auf provisor. Paketeinl.-Schein 3378  518   6 70.-

10 Pfg. als portoger. EF auf Auslandsstreifband über 50 gr., tadellos, KB Schlegel 3379  518X   6 30.-

selt. 27 Pfg. Porto a.  Luftp.-Brief aus Wien nach Berlin mit vorausbezahlter Rohrpostgebühr 3380  519,520  P   6 120.-

15 Pfg. Hindenb. als selt. portoger. EF auf Luftp.-Drucksache mit Zensur nach Dänemark 3381  520   6 80.-

5mal 15 Pfg. als portoger. MeF auf Auslands-Eilbrief, etwas bügig 3382  520 (5)   6 30.-

6erBlock 15 Pfg. Hindenb. und 40 Pfg. Lufthansa a. Einlieferungsschein als seltene stille Versicherung 100 RM für ein Paket  
nach Valencia 29.1.36 ab Rathenow 

3383
 520 (6),603 

 P  
 6 100.-

20 Pfg. Hindenb. als portoger. EF auf Brief zum Sondertarif nach Prag, Mi. 100.- € 3384  521   6 20.-

20 und 50 Pfg. Hindenburg a. Auslands-R-Brief offen aufgeliefert und mit Lacksiegel des Hauptzollamtes Münster versiegelt,  
OKW und span. Zensur, 1940 

3385
 521,525 

 
 6 70.-

25 Pfg. als EF auf Brief Breslau 19.12.40 nach Kopenhagen mit OKW Zensur und Einlagezettel ".. Namen und Adresse.. auf  
jede Briefeinlage...", etwas Altersspuren 

3386
 522 

 
 6 80.-

25 Pf. Hindenburg a. Trauerbrief in die Schweiz von der Zensur zurückgewiesen mit vorne Ra4 und rs. Ra5  "Privat  
Drucksachen unzulässig" 

3387
 522 

 
 6 50.-

4mal 25 Pfg. als portoger. MeF auf R-Brief aus Buenos Aires vom Dampfer Cap Arcona mit St. und R-Zettel DT.  
SCHIFFSPOST HAMBURG-SÜDAMERIKA  25.6.36 

3388
 522a (4) 

 
 6 50.-

25 Pfg. lebhaftultramarin im senkr. 3erStreifen als portoger. MeF auf Paketkarte, gepr. Schlegel, Mi. 460.- € 3389  522b (3)  P   6 150.-

5mal 30 Pfg. als portoger. MeF auf 5 gr. Luftp.-Brief nach Brasilien 3390  523 (5)   6 40.-

60 Pfg. Hindenburg MiF 1939 a. Luftp.-Streifband nach Italien 3391  524+   6 60.-

48 Pfg. MiF auf selt. Eilboten Geschäftspapieren mit viol. Not-L2  Bp Posen-Insterburg-Posen 3392  524,517  P   6 120.-

162 Pfg. Hindenburg-MiF auf selt. Eilb.-R-Brief Landzustellung 1941, rs. NSAP Aufkleber "Heuchelei, Terror..." 3393  525+  P   6 120.-

50 Pfg. Hindenb. als portoger. EF auf R-Brief Sonderporto in die CSR 3394  525   6 50.-

50 Pfg. als Beifr. a. 5 Pfg. Hindenb. GSK als Orts-Rohrpost Eilkarte Berlin 1939 3395  525+   7 25.-

3mal 50 Pfg. Hindb. als MeF auf 4 gr. Luftp.-Brief nach Rio mit Devisenzensur, minim. Altersspuren 3396  525 (3)   6 25.-

50 Pfg. als Beifr. a. 15 Pfg. GSK 1941, selt. Eilb.-GSK mit Zensur in die Schweiz 3397  525+P   7 50.-

3mal 60 Pfg. als MeF auf R-Brief Luftp. über Rom nach Brasilien 1941 mit Zensur 3398  526 (3)   6 50.-

60 Pfg. als EF auf Paketkarte und MeF 3 Stück a. Eilb.-Paketkarte 3399  526 (4)   6 45.-

100 Pfg. Hindenburg als selt. portoger. EF auf Eilb.-Luftp.-Brief aus Berlin 1935 nach Zürich in Berlin mit Rohrpost zum  
Flughafen 

3400
 528 

 
 6 100.-

5,50,100 Pfg. Flp. als selt. Stille Versicherung auf Auslandspaketkarten Abschnitt mit Zollquittung in die Schweiz 14.12.35  
Leipzig 

3401
 529,535,537x 

 P  
 6 120.-

Flugpost Serie kpl. postfrisch mit FB Schlegel, Mi. 800.- € 3402  529-539x  P   1 200.-

10,25,40 Pfg. Flp. mit waager. Riffelung, tadellos postfr., Mi. 153.- € 3403  530,533,534y   1 35.-

15,25 Pfg. waager. Riffelung, li. Randstücke a. selt. Luftp.-Karte ab Berlin und dort mit Rohrpost nach Italien, dort mit 25 C.  
Portomarke für Post Lagergebühr 

3404
 531y,533y 

 P  
 6 100.-

50 Pfg. MiF auf selt. Luftp.-Brief Hamburg Straßenbahn nach Estland, kaum einmal angebotene Portostufe, unmerkl. bügig 3405  532+  P   6 100.-

25 Pfg. Flp. UR-Paar Han 14809.35 als portoger. MeF auf Zeppelin Olympiafahrt Karte, gepr. Schlegel 3406  533xHan   6 60.-

50 Pfg. Flp. als portoger. EF auf Paketkarte, gepr. Schlegel 3407  535x   6 Gebot

490  Pfg.  MiF  a.  sehr   seltener   Warenprobe  Einschreiben  Luftpost  12.5.36  nach  Chile  65  gr.,  langformatig  mit  Faltungen 3408
 537 (4),536,530 

 P  
 6 150.-

180 Pfg. Flp. MiF a.  selt.  Luftp.-Brief   4  gr.  nach  Argentinien  mit  Aufgabe  Hamburg  Straßenbahn  1.12.39,  5  Pfg.  
Zuschlag  

3409
 537, 534x (2) 

 P  
 6 120.-

2mal 2 RM Lilienthal als selt. portoger. MeF auf 11 gr. Luftp.-Brief 12.3.35 nach Rio 3410  538x (2)   6 130.-

2 RM Lilienthal, postfrisches Luxusstück mit der seltenen waager. Gummiriffelung, FA Schlegel "einwandfrei", Mi.  
4500.- €  

3411 
 538y  

 P   
 1  1800.-

3mal 3 RM und 40 Pfg. auf portoger. Luftp.-Brief 28 gr. nach Buenos Aires, 10.2.39 3412  539x (3)+   6 65.-

3 RM Zeppelin mit waager. Riffelung, tadellos gestempelt, dopp. gepr. Schlegel, Mi. 600.- € 3413  539y  P   4 120.-

3 Mk. Flp. waager. Riffelung, re. Randstück a. Bfst., KB Schlegel, li. Zahnverkürzungen, Mi. 600.- € 3414  539y  P   5 100.-

3 RM. Zeppelin mit waager. Gummiriffelung und Beifr. 25 Pfg. auf portoger. tadellosem Luftpostbrief 10 gr. nach  Argentinien,
FB Schlegel, Mi. 1000.- € 

3415
 539y+ 

 P  
 6 200.-

Kolonialforscher tadellos postfr., Mi. 190.- € 3416  540-543   1 45.-

Kolonialforscher einheitlich aus der linken oberen Bogenecke a. R-Brief aus Dortmund 3417  540-543ER   6 80.-

3 Pfg. Lüderitz in der guten b-Farbe, tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 600.- € 3418  540b  P   4 150.-

25 Pfg. Kolonialforscher UR Stück mit -Han 13278Teil 3419  543Han   4 Gebot

3 kpl. Serien tadellos postfr., Mi. 275.- € 3420  544-547,554-55   1 60.-

Hindenburg Trauerrand, tadellos postfr., Mi. 150.- € 3421  548-553   1 40.-

Hindenburg Trauerrand, tadellos postfr., Mi. 150.- € 3422  548-553   1 40.-

Stände komplett, tadellos postfr., Mi. 650.- € 3423  556-564  P   1 220.-

Stände kpl., tadellos postfr, 25 und 40 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 650.- € 3424  556-564  P   1 180.-

Stände kpl., tadellos gest., teils zentr. u.a. 40 Pfg. zentr. Helgoland, 20 bis 40 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 160.- € 3425  556-564  P   4 60.-

Stände kpl., tadellos gest., 20 bis 40 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 160.- € 3426  556-564   4 50.-

Stände kpl. tadellos gestempelt, Mi. 160.- € 3427  556-564   4 35.-
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WHW Stände kpl. a. R-Eilbrief Wiesbaden, schöner Satzbrief 3428  556-564  P   6 80.-

40 Pfg. Stände, tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 300.- € 3429  564   1 60.-

Saarheimkehr und Beifr. a. seltenem R-FDC Berlin 16.1.35, Mi. 800.- €  3430  565-568+   P    8  300.-

Heldengedenktag beide Riffelungen tadellos postfr., Mi. 110.- € 3431  569-570x,y   1 25.-

Reichsparteitag mit beiden Riffelungen der 12 Pf., tadellos postfr., Mi. 185.- € 3432  571-572x,y   1 50.-

12 Pfg. Reichsberufswettkampf mit waager. Riff. als EF auf Bed.-Brief mit LP-L2 Horbach über Aachen, gepr., Mi. 120.- € 3433  572y   6 60.-

6 Pfg. Schütz im li. unteren ER-4erBlock mit spiegelverk. Pl.-Nr. 1 als MeF auf Brief 3434  573 (4)ERPl.   6 100.-

25 Pfg. Händel mit Plf. 1585 tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 70.- € 3435  575I   1 20.-

Ostropablock in schneeweißer ungebrauchter Luxuserhaltung, Mi. 1300.- €  3436  Bl.3   P    3  500.-

Ostropablock, tadellos mit Sst., FB Schlegel, Mi. 1100.- € 3437  Bl.3   4 200.-

3 Pfg. Blockmarke als portoger. EF auf tadelloser Drucksachenkarte mit Sst., Mi. 240.- € 3438  576   6 80.-

12 Pf. Ostropa re obere Ecke als portoger. EF auf Fernbrief aus Mainz mit Sst., im Westen gebraucht nicht häufig 3439  578  P   6 100.-

12 Pfg. re. obere Block Ecke als portoger. EF auf Fernbrief mit BP-Stempel MAGDEBURG-HANNOVER 3440  578   6 70.-

100 Jahre Eisenbahn kpl., tadellos postfr., Mi. 130.- € 3441  580-583   1 35.-

100 Jahre Eisenbahn kpl. a. FDC Nürnberg 10 JUL 35, 6 Pfg. leicht fleckig, Mi. 700.- € 3442  580-583   8 100.-

25 Pfg. Eisenbahn als  sehr seltene portoger. EF auf Zahlkarte Berlin 1937  3443  582   P    6  250.-

25 Pfg. mit Plf. "Eisenbahr", tadellos gest., Mi. 180.- € 3444  582I  P   4 40.-

15 Pfg. Weltreffen HJ mit links komplettem Leerfeld und Rand, tadellos postfr., Eckzahn des Lf gummifrei, sehr selten! 3445  585xLf  P   1 50.-

Trachten Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 180.- € 3446  588-597   1 50.-

Trachten kpl. tadellos postfrisch, Mi. 180.- € 3447  588-597   1 40.-

Trachten Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 180.- € 3448  588-597   1 40.-

Trachten kpl. meist zentr. gest., 30 und 40 Pfg. gepr. Schlegel 3449  588-597   4 25.-

Stände 1934, postamtl. farbiges Präsentationsblatt mit kpl. Serie auch für die GSK und MH 3450  (588-597)   100.-

WHW Trachten, postamtl. farbiges Präsentationsblatt mit kpl. Serie auch für die GSK und MH 3451  (588-597)   80.-

5 Pfg. Trachten im waager. Paar als selt. portoger. MeF auf Karte nach Böhmen, gepr. Schlegel 3452  590 (2)   6 60.-

40 Pfg. Trachten, ideal gest. re. obere Luxusbogenecke, gepr. Schlegel 3453  597ER   4 Gebot

Winter und Sommer Olympiade kpl., tadellos postfr., Mi. 205.- € 3454  600-602,609-16   1 50.-

6 Pfg. Daimler mit Plf. "le schräg", tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 600.- € 3455  604II  P   4 150.-

6 Pfg. Daimler mit seltenem Plattenfehler "Kurbel im Ohr", tadellos postfr. FA Schlegel, Mi. 700.- €  3456  604III   P    1  250.-

6 Pfg. von Guericke mit seltenem Plf. "zweite Locke", tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 700.- € 3457  608II  P   4 150.-

Olympiade kpl. a. R-Brief mit Sst. und S-R-Zettel Reiterplatz 3458  609-616   6 25.-

65 Pfg. Olympiade MiF auf Eilbrief 1936 Landzustellung mit 40 Pfg. hs. Gebühr für die Landzustellung 3459  614,615+   6 65.-

25 Pf.  mit Plf. "Interhat", tadellos postfr. gepr. Schlegel, Mi. 130.- € 3460  620I   1 25.-

25 Pfg. Gemeindekongress mit Plf.  "gebrochener linker Turm", tadellos postfr., Mi. 130.- € 3461  620II  P   1 40.-

15 Pfg. Weltkongress als selt. portoger. EF auf Streifband 3462  623   6 30.-

2mal 15 Pfg. Freizeit als selt. portoger. MeF auf Luftp.-Karte nach Dänemark 3463  623 (2)   6 75.-

Olympiadeblockpaar, postfrisch, Luxus, Mi. 280.- € 3464  Bl.5,6   1 70.-

Olympia Blockpaar, tadellos postfr., Mi. 280.- € 3465  Bl.5,6   1 60.-

Olympiade Blockpaar auf dickem Papier (bis 0,25 mm) je mit ESST Regattabahn, tadellos, Mi. 500.- € 3466  Bl.5,6z   4 150.-

Olympiade Blockpaar mit 2 versch. ESST.,  tadellos, Mi. 180.- € 3467  Bl.5,6   4 60.-

Olympiade Blockpaar mit Sst.  Reiterplatz, Mi. 180.- € 3468  Bl.5,6   4 50.-

Olympiade Blockpaar mit 2 versch. Sst., Mi. 180.- € 3469  Bl.5,6   4 40.-

Olympiade, alle Einzelmarken und alle Block Zusammendrucke kpl. tadellos postfr., Mi. 240.- € 3470  624-631   1 60.-

4 Pfg. Blockmarke mit kleinen Rändern als portoger. EF auf Drucksache 2. Stufe 3471  625  P   6 100.-

8+12 Pfg. Olympiade-Block-Zdr. mit 15 Pfg. Beifr. a. portoger. Orts-R-Brief Leipzig 3472  628,629+   6 120.-

WHW Bauten kpl. a. Satz-R-Brief Frankfurt 1.4.37 3473  634-642   6 20.-

8mal 3 Pfg. als portoger. MeF auf Brief dazu MeF 3mal 4 Pfg. 3474  643 (8)+   6 20.-

geschnittener Hitler Block, tadellos postfr., Mi. 220.- € 3475  Bl.8   1 50.-

geschn. Hitler Block, tadellos postfr., Mi. 220.- € 3476  Bl.8   1 50.-

Blockmarken aus Bl.,4,7-11 tadellos postfr., 2mal kennzeichnender Rand, Mi. 135.- € 3477    1 35.-

Kulturspendeblock, tadellos postfr., Mi. 320.- € 3478  Bl.9   1 60.-

Kulturspendeblock, tadellos postfrisch, Mi. 320.- € 3479  Bl.9   1 60.-

Riemblock, tadellos postfrisch, Mi. 180.- € 3480  Bl.10   1 40.-

Riemblock, tadellos postfrisch, Mi. 180.- € 3481  Bl.10   1 40.-

Braunes Band Block mit Aufdr. als portoger. EF rs. a. kleinem weißen R-Brief mit Sst. Iffezheim Rennplatz 24.8.37,  Mi. 
700.- €  

3482 
 Bl.10  

 P   
 6  250.-

Reichsparteitagblock, tadellos postfrisch, Mi. 320.- € 3483  Bl.11   1 65.-

, Mi. 320.- € 3484  Bl.11   1 65.-

Reichsparteitagblock oben minim. angetrennt als EF auf portoger. Brief mit Sst., Mi. 100.- € 3485  Bl.11   6 20.-

WHW Schiffe auf 2 FDC Berlin vfs 4.11.37, Mi. 500.- € 3486  651-659  P   8 150.-

WHW Schiffe auf 2 FDC Berlin vfs 4.11.37, Mi. 500.- € 3487  651-659   8 150.-

15 Pfg. WHW Schiffe, ideal gest. li. untere Luxusbogenecke 3488  657   4 Gebot

15 Pfg. WHW mit Plattenfehle "Peilstab" auf Luxusbfst. mit Sst. Berlin Fahrbares Postamt, Mi. 600.- € 3489  657I  P   5 120.-
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40 Pfg. WHW Schiffe als portoger. EF auf Brief 2. Stufe nach Zürich, Mi. 120.- € 3490  659   6 40.-

40 Pfg. WHW Schiffe a. Maximum Karte mit Sst. Berlin 3491  659   6 30.-

40 Pfg. WHW Schiffe ehemals gelistete F, tadellos postfr., so gepr. Peschl 3492  659F   1 Gebot

40 Pfg. WHW Schiffe senkr. Gummiriffelung, postfr. Luxusstück, FA Schlegel "einwandfrei", Mi. 650.- € 3493  659x  P   1 240.-

7mal 6 Pfg. Abstimmung als portoger. MeF auf größerem R-Brief Pirmasens mit rotem Stempel Am 10. April ein freudiges Ja  
aus Millionen Herzen 

3494
 662 (7) 

 
 6 50.-

12 Pfg. Hitler-Geb. auf FDC 13.4.38, selten!, Mi. 500.- € 3495  664   8 150.-

6 Pfg. Sportfest im waager. li. Randpaar dabei Plf. I, gepr. Schlegel, Mi. 100.- € 3496  666I   1 20.-

6 Pfg. Breslau mit  fehlender Schraffierung neben der 6, tadellos zentr. gest., Mi. 80.- € 3497  666I   4 25.-

6 Pfg. Sportfest im Paar mit Firmenlochung H.R. (Rudolf Hertzog) auf Brief aus Berlin 3498  666Lo (2)   6 Gebot

25 Pfg. Zeppelin als sehr seltene Einzelfrankatur auf Postlagerkarte aus Berlin Weißensee 29.9.38  3499  669   P    6  320.-

50 Pfg. Zeppelin, li. Randstück als portoger. EF auf R-Brief nach Ungarn zum Sondertarif 3500  670   6 25.-

42 Pfg. Braunes Band senkr. Riffelung, tadellos gest., dopp. gepr. Schlegel, Mi. 350.- € 3501  671x  P   4 80.-

Braunes Band als EF auf R-Brief gepr. Schlegel, dazu EF 721 3502  671y,721   6 45.-

Braunes Band, tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 150.- € 3503  671y   1 35.-

42 Pfg. Braunes Band li. Randstück als EF auf portoger. R-Brief mit Sst., Mi. 85.- € 3504  671y   6 20.-

6 Pf. Reichsparteitag waager. Riffelung, tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 190.- € 3505  672y   1 45.-

WHW 1939 kpl. a. 3 FDC Berlin vfs 18.10.39, Mi. 500.- € 3506  675-683   8 150.-

15 Pfg. WHW als portoger. EF auf Karte in die Schweiz 1939 3507  681   6 40.-

25 Pfg. WHW als portoger. EF auf Brief in die Schweiz 3508  682   6 35.-

I.A.A. in ER-4erBlocks auf 3 R-Sammlerbriefen mit Sst. 3509  686-688R (4)   6 25.-

Reichsberufswettkampf auf FDC Berlin vfs 4.4.39, Mi. 150.- € 3510  689-690   8 45.-

Reichsgartenschau auf FDC mit ESST, Mi. 150.- € 3511  692-693   8 45.-

6 Pfg. Tag der Arbeit  a. gelaufener FDC Karte Berlin 28.4.39, Mi. 250.- € 3512  694   8 75.-

6 Pfg. Tag der Arbeit im waager. Paar als portoger. MeF auf Fernbrief 3513  694 (2)   6 Gebot

Nürburgring kpl. tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 300.- € 3514  695-697   1 65.-

12 Pfg. Nürburgring als portoger. EF auf Fernbrief 3515  696   6 60.-

Zeppelinbrief Deutschlandfahrt 1939 mit schöner Frankatur 3516  696 (2), 691 (4)+   6 20.-

Blaues  und Braunes Band, tadellos postfr., Mi. 160.- € 3517  698-699   1 40.-

Blaues und Braunes Band, tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 160.- € 3518  698-699   1 30.-

6 Pfg. Reichsparteitag auf FDC Berlin vfs 25.8.39, Mi. 400.- € 3519  701  P   8 120.-

Postkameradschaft auf  4 FDC's Berlin vfs  15.9.39, Mi. 600.- € 3520  702-713   8 180.-

15 Pfg. Kameradschaft als sehr selt. portoger. EF auf Bed.-Orts-Rohrpostkarte Berlin 31.11.39 3521  709  P   6 150.-

25 Pfg. Kameradschaft als portoger. EF auf Zensurbrief nach Liechtenstein, Mi. 180.- € 3522  713   6 90.-

Danzig Abschied kpl. a. 2 gr. Kab-Bfsten, Mi. 220.- € 3523  716-729   5 45.-

Danzig Abschied kpl., tadellos postfr. mit beiden 2 Mk., diese gepr. Schlegel, Mi. 300.- € 3524  716-729x,y   1 70.-

Danzig Abschied kpl., tadellos postfr., Markwerte gepr. Schlegel, Mi. 220.- € 3525  716-729y   1 50.-

Danzig Abschied kpl., tadellos gest., 1 und 2 RM gepr. Schlegel, Mi. 220.- € 3526  716-729y   4 50.-

3 Pfg. re. Rand-4erBlock mit Han 739, tadellos postfr., Mi. 90.- € 3527  716Han   1 Gebot

4 Rpf., postfr. linker Rand-4erBlock mit Han 634, ein Wert kl. Zf., Mi. 90.- € 3528  717Han   1 Gebot

4 a. 35 Pfg., senkr. li. Randpaar mit Han 634, tadellos postfr. 3529  717Han   1 Gebot

8 Pfg. re. Rand-4erBlock mit Han 839, tadellos postfr., Mi. 120.- € 3530  719Han   1 25.-

8 Pfg.  im re. Randviererblock mit Han 839, tadellos postfr., Mi. 120.- € 3531  719Han   1 Gebot

15 Pfg. im li. Rand-4erBlock mit Han 539, tadellos postfr., Mi. 240.- € 3532  722Han   1 40.-

25 Pfg. Danzig Abschied als portoger. EF auf Zensurbrief nach Sizilien, Mi. 200.- € 3533  724   6 70.-

40 Pfg. als EF auf Päckchenadresse 3534  726   6 Gebot

2  Mk. a. 2 Gulden, überbreite Marke unten, tadellos postfr., gepr. Schlegel 3535  729  P   1 50.-

WHW 1939 a. 3 FDC Berlin vfs 27.10.39, Mi. 400.- € 3536  730-738   8 120.-

25 Pfg. WHW als portoger. EF auf Brief nach Dänemark mit Devisenzensur 3537  737   6 30.-

5 Pfg. Zeitungsmarke im re. Randviererblock als portoger. MeF auf großform. Streifband 1940 nach Venezuela 3538  Z.738 (4)   6 100.-

3erStreifen 10 Pfg. Zeitungsmarke als seltene MeF 20.11.39 auf Streifband einer schweren  Drucksache nach Lüttich 3539  Z.739 (3)  P   6 200.-

5 Pfg. als EF auf Streifband von Köln 15.10.42 nach Brüssel 3540  A738   6 100.-

5 Pfg. als EF auf Streifband nach Holland 3541  Z.738   6 80.-

10 Pfg. Zeitungsmarke auf Streifband nach Holland 3542  Z.739   6 90.-

25 Pfg. Messe als EF 8.5.40 auf Zensur-Brief nach Amsterdam, vorne viol. L2 "Zurück/Potverkehr eingestellt",  Setzfehler 3543  742   6 70.-

Hitler Geburtstag a. Maximumkarte mit Maschinenstempel Nürnberg 20.4.40 3544  744   6 30.-

6 Pfg. senkr. re. oberes ER-Paar mit Plf. I, tadellos postfrisch, Mi. 130.- € 3545  745I+   1 30.-

2 tadellos postfr. Werte, Mi. 146.- € 3546  746-747   1 30.-

6 Pfg. Helgoland mit 2 Plattenfehlern, V 160,- Euro, VI nur mit -,- bewertet 3547  750V.VI   1 50.-

WHW 1940 kpl. a. 3 FDC Berlin vfs 5.11.40, Mi. 350.- € 3548  751-759   8 100.-

15 Pfg. WHW als portoger. EF auf Werbe-Sonderkarte von Straubing in die CH mit rotem Aufkleber Zurück mit L1  
Ansichtspostkarten unzulässig, 1940 

3549
 757 

 
 6 100.-

25 Pfg. WH als portoger. EF auf Zensurbrief nach Norwegen, etwas unsauber geöffnet, Mi. 95.- € 3550  758   6 20.-

25 Pfg. WHW OR Stück als portoger. EF auf Zensurbrief in die CH 3551  758OR   6 40.-
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6 Pf. Behring im Randdreierstreifen mit Plf. I, tadellos postfr., Mi. 120.- € 3552  760I   1 30.-

6 Pfg. von Behring, zentr. gest. re. unterer ER-4erBlock mit Plf. "dunkler Fleck auf rechter Wange Feld 39", tadellos, Mi.  132.-
€ 

3553
 760III+ 

 
 4 30.-

25 Pfg. Behring mit Plf. "weißer Fleck in Nase", tadellos postfr., Mi. 120.- € 3554  761I   1 25.-

25 Pfg. Messe Wien als selt. portoger. EF auf Luftp.-Karte mit Zensur nach Bulgarien 9.6.41 3555  771   6 65.-

Kameradschaft kpl. a. 2 FDC Berlin vfs 19.5.41, Mi. 600.- € 3556  773-778   8 180.-

Postkameradschaft  auf 2 FDC Berlin vfs 19.5.41, Mi. 600.- € 3557  773-778   8 180.-

2mal 24 Pfg. Kameradschaft als portoger. MeF auf Orts-Eilbrief 3558  778 (2)   6 70.-

Hitler Pfennigwerte kpl. ohne 42 Pfg. a. 6 FDC Berlin vfs 1.8.41, Mi. 400.- € 3559  781-798   8 120.-

3 ER und 1 Randpaar Hitler mit Druckerzeichen gest., 1 Pfg. 7, 4 Pfg. 17, 5 Pfg. 5 und 10 Pfg. 9 3560  781DZ+   4 Gebot

5 Pfg. Hitler etw. fleckig als selt. EF auf Luftp.-Postsparkassenbrief 1943 3561  784   6 40.-

35 Pfg. Hitler MiF auf seltener R-Drucksache Geschäftspapiere 7.5.43 in die Schweiz mit Zensur 3562  784,794   6 35.-

5 Pfg. im senkr. Paar aus Rolle mit 4 Leerfeldern und Beifr. a. portoger. Fernbrief 3563  784 (2)RE4+   6 75.-

6 Pfg. Probedruck auf  hellolivbraunem Papier in schwachem Farbauftrag, tadellos postfr., sign., Mi. 450.- € 3564  785P  P   1 150.-

8 Pfg. als selt EF  auf Nachbarortsbrief von Mainz nach Wiesbaden 3565  786   6 25.-

10 Pfg.  nicht entwertet  (kl. Eckfehler) in MiF mit 65 Pfg. Freistempel Neubrandenburg Rinker GmbH 3566  787+   6 Gebot

15 Pfg. Hitler als EF auf Karte von einem frz. Zwangsarbeiter nach Frankreich mit Zensur und dort nachgesandt, erst nach  dem
Krieg am 12.7.45 zugestellt 

3567
 789 

 P  
 6 80.-

15 Pfg. Hitler als EF auf orange Vordruckkarte 1943 von einem frz. Fremdarbeiter nach  Paris  mit  Ra1 Besetztes Gebiet, inter.  
Text 

3568
 789 

 
 6 50.-

15 Pfg. Hitler im Paar als MeF auf Feldp.-R-Brief 25.11.44, nur die R Gebühr musste frankiert werden 3569  789 (2)   6 50.-

16 Pfg. Hitler als selt. portoger. EF auf Rohrpostkarte 1.11.43 nach Bockenem, kl. Einriss 3570  790   6 75.-

20 Pfg. Hitler und rs. 3 nicht entwertete 10 Pfg. auf Paketkarte Dresden 1 mit selt. 5 Pfg. Registrierkassenstempel 3571  791+   6 Gebot

102 Pfg. MiF auf selt. Luft-R-Eilbrief 1944 aus Wien nach Bulgarien mit Zensur 3572  793 (4)+   6 50.-

85 Pfg. Hitler-MiF a. Eil.-Luftp.-Brief nach Paris mit Abs. Fremdarbeiter DAF KDF Gaudienststelle München, 27.6.43 3573  793,797   6 45.-

52 Pfg. und 62 Pfg. Hitler MiF auf R- bzw. Eil-Luftp.-Brief mit Zensur nach Bulgarien, 1943 3574  795+   6 50.-

6 Pfg. Hitler Werbe-GSK mit 4,6,50 Pfg. Beifr. als sehr selt. Luftp.-Eilb.-Karte 1944 aus Wien nach Kavalla in Bulgarien mit  
Zensur 

3575
 796+ 

 P  
 7 80.-

3mal 60 Pfg. und rs. 5 Pfg. a. Wertpaketkarte Dringend mit viol. Ra2 Rotbuchen/über Lissa (Posen) als Entwertung 3576  797 (3)+   6 Gebot

Hitler Markwerte a. 4 FDC Berlin  vfs 20.3.42, Mi. 400.- € 3577  799-802   8 120.-

Hitler Markwerte auf 4 FDC Berlin vfs 20.3.42, Mi. 400.- € 3578  799-802A   8 120.-

selt. Porto 1,02 RM a. Luftp.-R-Eilbrief Europa Porto 10.1.44 nach Ungarn mit Zensur 3579  799A,781 (2)   6 70.-

1 RM Hitler Randklebung mit Beifr. a. Wert-Paketkarte aus Bruck 1943 mit Nachsendung und Aufkleber mit 60 Pfg.  
Nachgebühr für die Nachsendung 

3580
 799A+ 

 
 6 Gebot

1 RM Hitler mit Beifr. vs. und rs. a. Paketkarte 1943 Dringend aus Zwickau mit LP-Ra2 Auerbach über Zwickau 3581  799A+   6 Gebot

1 RM Hitler in MiF auf Paketkarte Dringend mit Nachsendung, rs. selt. L2 Paket umgezeichnet/am  nach mit hs. 19.11 und  Ro, 
Einriss und knittrig 

3582
 799A+ 

 
 6 Gebot

1 RM Hitler als EF auf Wertpaketkarte 1943 aus Wittenberg Lutherst. etwas fleckig 3583  799A   6 Gebot

1 RM rs. a. Paketkarte Dringend aus Chemnitz mit 55 Pfg. AFS 3584  799A+   6 Gebot

19.10.43, Paketkarte Dringend an Militäradresse vs. und rs. frank. (1 Marke Mgl.), rs. Ra2 An Absender zurück Neue  Anschrift
abwarten 

3585
 799A+ 

 
 6 Gebot

2mal 2 RM. als portoger. MeF auf Paketkarte Dringend 1943 3586  800A (2)  P   6 100.-

3 RM Hitler enge Zähnung, tadellos postfr. 4erBlocks aus allen 4 Ecken, Mi. 480.- € 3587  801B (16)   1 60.-

Paar 5 RM Hitler nicht entwertet in Geschenkpostsparkarte Regensburg 7.2.44 3588  802A (2)   6 40.-

5 RM. Hitler eng gezähnt mit Beifr. a. überfr. R-Brief Montabaur 1944, selten, Mi. lose 1400,-  3589  802B+   P    6  300.-

Wiener Messe a. FDC mit Stempel Köln Messe 18.9.41, Mi. 150.- € 3590  804-805   8 30.-

15 Pfg. Messe als selt. portoger. EF auf Geschäftspapieren 3591  805   6 40.-

6 Pfg. Mozart mit Plf. "Punkt im Oberrand", tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 80.- € 3592  810II   4 20.-

7 Marken mit versch. Plattenfehlern, tadellos gest., gepr. Schlegel, 1mal Bfst., Mi. 560.- € 3593  810I,II,812I,II,IV,V,VI   4,5 100.-

Heldengedenktag, 3 tadellos postfrische Plf., II gepr. Schlegel, Mi. 180.- € 3594  812I,II,V   1 35.-

Heldengedenktag mit Plf. "Loch am Ohr"  a. Karte mit Sst., Mi. lose 100,- 3595  812IV   6 30.-

Braunes Band auf Maximumkarte mit Sst. 3596  815   6 30.-

12 Pfg. Goldschmiedekunst mit Plf. im Paar mit Normalmarke, tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 110.- € 3597  817I   1 25.-

6 Pfg. Wehrkampftage im waager. li. Randpaar mit Plf. "S im Schwert". tadellos gest., Mi. 130.- € 3598  818III+   4 30.-

6 Pfg. Wehrkampftage, alle 3 Plf. in Einheiten, tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 305.- € 3599  818I,III,V   1 60.-

alle drei Plattenfehler, tadellos, gepr. Schlegel, Mi. 350.- € 3600  818I,III,V   4,5 70.-

6 Pfg. Henlein im waager. OR-Paar, dabei Plf. "Fleck über S R", tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 130.- € 3601  819II   1 30.-

Postkongress, 11 versch. Plattenfehler und  2 große Einheiten 825 mit Plattenbruch, einige  gepr.  Schlegel,  Mi. der Plf. schon  
730,- 

3602
 ex820-825 

 
 1 150.-

3  Pfg.  Postkongress,  alle  4   Plattenfehler,  tadellos  gest.   und  gepr.  Schlegel,  dabei  Randstück  und  Viererblock,  Mi.  400.-
€  

3603
 820I,II,III,IV 

 
 4 80.-

3 versch. Plattenfehler tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 410.- € 3604  823II,IV,825I   4 80.-

10 Pfg. Hitler als sehr seltene EF auf Zahlkarte aus dem Ostsudetenland 2.5.45, noch ausgeführt 3605  827  P   6 150.-

12 Pfg. a. Brief Inlandsporto 5.4.43 nach Brüssel mit chem. und OKW Zensur 3606  827   6 50.-

25 Pfg. Wehrmacht als seltene portoger. EF auf Zensurbrief 1943 in die CH, leichter Mittelbug 3607  839   6 90.-
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82 Pfg. MiF a. Luftp.-Brief nach Teneriffa mit Doppelzensur 3608  840,841,836   6 Gebot

6 Pfg. Tag der Verpfl. der Jugend mit Plf. "9 gebrochen", tadellos postfr., Mi. 90.- € 3609  843III   1 20.-

Verpflichtung der Jugend, beide Plf., tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 220.- € 3610  843III,IV   4 40.-

3 verschiedene Plattenf. Hitler-Geburtstag, tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 430.- € 3611  844I,846I,847I   4,5 90.-

3 Pfg. Hitler Geb. mit beiden Plf., tadellos postfr., Mi. 250.- € 3612  844I,II   1 50.-

6 Pfg. Hitlergeb. im Randpaar, dabei Plf. "ohne Schatten", tadellos postfr., Mi. 130.- € 3613  845I   1 25.-

6 Pfg., Hitler-Geb. mit Plf. "fehlender Schatten", tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. ohne Preis 3614  845I   4 50.-

8 Pfg. Hitler Geb. mit beiden Plattenf., tadellos postfr., UR bzw. ER-Paar, Mi. 250.- € 3615  846I,II   1 50.-

7mal 6 Pfg. Grosser Preis als portoger. MeF auf R-Brief 3616  857 (7)   6 30.-

12 Pfg. Koch a. FDC Kollnau 25.1.44, tadellos, Mi. 400.- € 3617  864   8 80.-

54 Pfg. Jahrestag, beide Plf., tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 180.- € 3618  865I,II   4,5 35.-

5,8,15 Pfg. mit anderer Gummiriffelung, tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 115.- € 3619  875x,877yb,880x   1 20.-

2mal 24 Pfg. Wehrmacht als sehr selt. portoger. MeF auf Orts-R-Brief Eigenhändig, oben leicht schräg geöffnet 3620  883 (2)  P   6 120.-

30 Pfg. im Randpaar, dabei Plf. "Drahtseilbahn", tadellos postfr., Mi. 75.- € 3621  885I   1 Gebot

5 verschiedene Plattenfehler tadellos gest. und gepr. Schlegel, Mi. 560.- € 3622  886I,897I,904I,906I,908II   4,5 100.-

4mal 12 Pfg. Fulda, dabei Plf. I und V a. überfr. R-Brief, Mi. lose 190,- 3623  886I,V,886 (2)   6 60.-

Postkameradschaft, 2 Albumseiten  mit nur verschiedenen postfrischen Plattenfehlern, einige gepr. Schlegel, Mi.  1680.-
€  

3624 
 ex888-893Plf.  

  
 1  300.-

16 Pfg. mit Plf. "ohne Anstrich der 1", tadellos postfr. im Paar mit Normalmarke, gepr. Schlegel, Mi. 70.- € 3625  888I   1 Gebot

4 versch. Plattenf. Postkameradschaft, tadellos gest. und gepr. Schlegel, 893II im Mi. ohne Preis mit 100,- gerechnet, Mi.  400.-
€ 

3626
 889II,890II,892III,893II 

 
 4 80.-

Paar 16 Pfg. Kameradschaft als portoger. MeF auf NN-Brief 3627  891 (2)   6 35.-

2 Plattenfehler je im 4erBlock, tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 200.- € 3628  892II,893I   4 40.-

7mal 6 Pfg. Univers. als portoger. MeF auf R-Brief 3629  896 (7)   6 25.-

6 Pfg. Königsberg mit Plf. im Paar mit Normalmarke, tadellos postfr., Mi. 100.- € 3630  896I   1 20.-

6 Pfg. Landesschießen, alle drei Plattenf., tadellos postfr., III gepr. Schlegel, Mi. 320.- € 3631  897I-III   1 60.-

9 versch.  Plattenfehler auf Albumblatt, tadellos postfr.,  teils gepr. Schlegel, Mi. 680.- € 3632  901,903,906,907   1 120.-

6 Pfg. Königsberg auf Bed.-Karte Schleswig 21.4.45 nach Kralup b.- Prag mit viol. L1 Zurück Nicht zu befördern 3633  907  P   6 80.-

Oldenburg, 3 versch. Plf., tadellos, dabei waager. OR-Paar a. Bfst., gepr. Schlegel, Mi. 300.- € 3634  907I,II,IV   4,5 60.-

5   Werte   mit   Plattenfehlern  je   im   Paar   mit   Normalmarke,   meist   vom   Rand,   einmal   gepr.   Schlegel,   Mi.   400.-   € 3635
 907I,IV,908II,VI,VII 

 
 1 70.-

6 Pfg. Oldenburg mit Plf. "gebr. Schwert" auf Bed.-Karte 20.1.45 3636  907IV   6 50.-

Volkssturm als EF auf Bed.-brei mit selt. Stempel Frankfurt Bahnpostamt 19 Auslandsstelle 3637  908   6 20.-

Der Volkssturm, 10 tadellos postfr. Plattenf. mit vielen Randstücken oder Einheiten, meist gepr. Schlegel, Mi. 800.- € 3638  908Plf.   1 140.-

I.A.A. in waager.  Paaren auf weißem Orts-R-Brief Bad Salzelmen, dabei einmal mit 15 Pfg. mit selt. Plattenf.  
"fehlender Bindestrich", Mi. lose 1420,-  

3639 
 407409 (2),408I  

 P   
 6  400.-

DEUTSCHES REICH DIENST  

Eisenbahn Gebührenzettel breitrd. Kab-Stück mit NG, sign. Bühler 3640  I   3 60.-

Eisenbahn Gebührenzettel, vollrd. tadellos ohne Gummi, Mi. 200.- € 3641  I   3 50.-

Eisenbahngebührenzettel voll- bis breitrd. a. Kab-Brief Berlin 1876, Mi. 400.- € 3642  I  P   6 100.-

Eisenbahndienstmarke, oben wzg. Kerbe sonst breitrd. a. Brief mit K1 ERFURT, Mi. 400.- € 3643  I   6 80.-

Eisenbahngebührenzettel  voll- bis breitrd. a. Kab-Brief mit K2 ERFURT 15/8 74 3644  I   6 80.-

1884, bayer. Postkarte portofrei mit hs. franco Taxis und Lacksiegel 3645   P   6 80.-

1889, kleiner portofreier Brief aus Sondershausen mit Aufkleber Fürstliche Angelegenheiten 3646    6 80.-

1892, portofreier Brief ab Ebersdorf mit großem grünen Aufkleber Fürstliche Kleiderkasse Ebersdorf 3647    6 80.-

1900, AK Gruss vom Chiemsee portofrei mit blau/weißer Siegeloblate des bayr. Königshauses ab Prien 3648    6 80.-

1902, Brief aus Schleiz mit Aufkleber Frei lt. Avers No. 11/Fürstl. Reuss. Bauinspektor 3649    6 50.-

1906, AK Neuburg Donau portofrei mit hs. franco Taxis und entspr. Lacksiegel 3650    6 80.-

1908, rosa Dienstkarte aus Denkendorf in Bayern vom Hydrotechnischen Büro mit selt.  gezähntem Aufkleber Frei durch  
Ablösung 

3651
 

 P  
 6 120.-

2 Pfg. als EF auf Ortskarte Spremberg, Mi. 110.- € 3652  1   6 25.-

25 Pfg. als EF auf Zustellungsurkunde Sangerhausen, Mi. 125.- € 3653  6   6 30.-

Zähldienstmarken für Baden, tadellos teils zentr. gest., Mi. 190.- € 3654  9-14   4 45.-

2 Pfg. im senkr. 5erStreifen als seltene portoger. MeF  auf Brief Wiesloch, kleine Altersspuren stören kaum, Mi. 700.- € 3655  9 (5)  P   6 180.-

3 Pfg. als portoger. EF auf tadelloser Drucksache Bonndorf 16.10.00, Mi. 400.- € 3656  10   6 120.-

25 Pfg. tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 300.- € 3657  14  P   1 75.-

5 Pfg. "21" als seltene portoger. EF auf Drucksache Düsseldorf 16.4.20, leichter Mittelbug  3658  16   P    6  300.-

15 Pfg. als portoger. EF auf Karte 9.4.20, nur 35 Tage möglich 3659  18   6 Gebot

20 Pfg. als EF auf Orts-Brief 5.4.20 Breslau (Ostermontag) in der 2. Stufe, nur 35 Tage möglich 3660  19   6 40.-

20 Pfg. preußischblau, tadellos gestempelt mit FA Winkler, Mi. 950.- €  3661  19b   P    4  250.-

20 Pfg. preußischblau, tadellos gest., gepr. Oechsner, Mi. 950.- € 3662  19b  P   4 200.-

1 Mk. "21" als selt. portoger. EF auf Postanweisung 16.11.20 Jever 3663  22  P   6 200.-

1 Mk. "21" als portoger. EF auf Ortsbrief Frankfurt M. 7.8.22 3664  22   6 100.-
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5 Pfg. Ziffer als portoger. EF auf Drucksache 10.4.20, innen nicht ganz kpl. 3665  23  P   6 240.-

Nachn.-Karte aus Hannover mit MiF 1,25 Mk. und 50 Pfg. als Gebühr für erneutes Vorlegen gest. Kreiensen 4.7.22 3666  26x,31 (2)   6 50.-

3mal 1 Mk. als portoger. MeF auf tadellosem weißen Brief 3667  30 (3)   6 20.-

5 Mk. als portoger. EF auf Eilb.-Fernbrief 8.3.22, gepr. Infla 3668  33c   6 Gebot

9mal 70 Pfg. als MeF auf Brief 10.10.22, 30 Pfg. überfr., Mi. 380.- € 3669  42 (9)   6 130.-

75 Pfg. als portoger. EF auf tadelloser Ortskarte Augsburg 28.4.22, gepr. Infla 3670  43   6 50.-

75 Pfg. als portoger. EF auf Ortskarte München 24.6.22 3671  43   6 50.-

90 Pfg. als EF auf Orts-R-Brief  10.11.20 Nördlingen 3672  45   6 30.-

90  Pfg. als EF auf Nachn.-Fernkarte 22.8.21 Mallersdorf 3673  45   6 Gebot

90 Pfg. als EF auf Orts-Nachn.-Brief Bad Aibling, senkr. Briefbug 3674  45   6 Gebot

1 Mk. als seltene EF auf Ortsbrief Nürnberg 5.7.22, gepr. Infla 3675  46  P   6 160.-

1 Mk. Bayern Abschied als selt. portoger. EF auf kpl. großem gefalteten Päckchenumschlag für Akten 9.8.20 3676  46   6 100.-

1 1/2 Mk. als portoger. EF auf Zustellurkunde 3.7.20 vereinfachte Zustellung, Porto 2. Stufe 60 Pfg., Zustellung 50 Pfg. und 
Rücksendung einfacher Fernbrief 40 Pfg., gepr. Infla 

3677
 48 

 
 6 50.-

2 1/2 Mk. als selt. portoger. EF auf Nachn.-Ortsbrief Rosenheim 1.9.22, Umschlag kleiner Riss 3678  49  P   6 140.-

2 1/2 Mk. als selt. portoger. EF auf Paketkarte 28.8.20, Mi. 350.- € 3679  49  P   6 100.-

3 Mk. als portoger. EF auf NN-Drucksachenkarte 30.1.22, gepr. Infla, seltene Verwendung 3680  50   6 50.-

15mal 3 Mk. vs.  und rs. als selt. MeF auf Wertpaketkarte, 2 Marken durch Randklebung fehlerhaft 3681  50 (15)   6 50.-

5 Mk. als selt. portoger. EF auf Paketkarte ab Ansbach  21.2.21 3682  51  P   6 180.-

2 Aufdruckserien kpl., tadellos postfr., Mi. 150.- € 3683  52-64   1 45.-

Württemberg Aufdrucke mit beiden 20 Pfg. ungezähnt vom Unterrand, tadellos postfrisch, Mi. 1650.- €  3684  52-56X,YU   P    1  450.-

20 Pfg. Wz. Ringe, tadellos gest., gepr. Oechsner, Mi. 400.- € 3685  60Y  P   4 100.-

20 Pfg. mit Wz. nur Ringe, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 400.- € 3686  60Y  P   4 100.-

20 Pfg. Wasserz. nur Ringe, tadellos gest., gepr.  Düntsch, Mi. 400.- € 3687  60Y   4 90.-

40 Pfg. mit Plf. II, tadellos gest., gepr. Winkler, Mi. 100.- € 3688  62II   4 25.-

10 Pfg. orange, tadellos zentr. gest. GÜSTROW 16.12.22, gepr. Infla, Peschl, Mi. 600.- € 3689  65  P   4 200.-

10 Pfg. orange mit zentr. Sst. Berlin, Luxus gepr. Infla, Mi. 600.- € 3690  65  P   4 180.-

10 versch. postfr. li. obere Bogenecken, dabei 86-88POR, Mi. 350.- € 3691  75-88ER   1 80.-

20 Mk. Wz. Y, tadellos zentr. gest., gepr. Infla, Mi. 190.- € 3692  75Y  P   4 50.-

20 Mk. liegendes Wz., tadellos gest., gepr. Oechsner, Mi. 190.- € 3693  75Y   4 45.-

20 Mk. Arbeiter lgd. Wz. im waager. 10erBlock rs mit weiterer Beifr. auf tadellosem Fernbrief Berlin 8.8.23, FA  
Weinbuch, Mi. 2060.- €  

3694 
 75Y (10)+  

 P   
 6  450.-

2mal 30 Mk. als portoger. MeF auf Drucksachen-Karte Stuttgart 31.7.23, alte GSK als Formblatt, gepr. Infla 3695  76 (2)   6 100.-

40 Mk. als portoger. EF auf Karte  16.6.23, gepr. Infla, Mi. 120.- € 3696  77a   6 45.-

40 Mk. dunkelgrün, tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 110.- € 3697  77b   4 25.-

100 Mio. bis 50 Millrd. kpl., tadellos gest., gepr. Infla, Mi. 1100.- €  3698  82-88   P    4  280.-

2 Millrd. im sauber gest. tadellosen 4erBlock, gepr. Infla/Weinbuch, Mi. 600.- € 3699  84 (4)   4 100.-

5 Millrd. im tadellosen 4erBlock mit BP-St. BERLIN-SCHNEIDEMÜHL, gepr. Weinbuch, Mi. 440.- € 3700  85 (4)   4 80.-

20 Millrd. im waager. Paar, tadellos gest.- M.Gladbach, gepr.  Infla, Mi. 400.- € 3701  87 (2)   4 80.-

3mal 5 Tsd. als MeF auf Karte Berlin 6.9.23 3702  89 (3)   6 Gebot

20 Tsd. a. 30 Pfg. als portoger. EF auf Fernbrief 3.8.234, Mi. 300.- € 3703  90   6 100.-

20 Tsd. a. 30 Pf. als selt. portoger. EF auf Ortsbrief Zossen 1.9.23, Mi. 300.- € 3704  90  P   6 100.-

75 Tsd. a. 50 Mk. als portoger. EF auf Fernbrief 19.9.23, doppelt verw. mit rs. EF 100 Mk., Mi. 200.- € 3705  91   6 60.-

Massenfrankatur Villingen 8.10.23 a. Brief mit 29mal 75 Tsd. und 10mal 20 Tsd. Mk., Mi. 142.- € 3706  91 (24),90 (10)   6 30.-

100 Tsd. a. 15 Pf. als portoger. EF auf Fernkarte 29.9.23, gepr. Infla, Mi. 300.- € 3707  92  P   6 100.-

250 Tsd. a. 10 Pfg. als portoger. EF auf Fernbrief 28.9.23, selten!, Mi. 400.- € 3708  93  P   6 120.-

800 Tsd. a. 30 Pfg., 5 Stück als MeF auf Ortsbrief Nürnberg 29.10.23, gepr. Infla, Mi. 180.- € 3709  95X (5)   6 60.-

10mal 1 Mill. a. 75 Pfg. als selt. portoger. MeF 31.10.23 ab Ochsenhausen, Briefbug vor dem Aufkleben der Marken,  
gepr. Infla  

3710 
 96 (10)  

 P   
 6  350.-

2 Mill. a. 10 Pfg. als selt. portoger. EF auf Drucksache 27.10.23, Mi. 500.- € 3711  97  P   6 150.-

3 Pfg. dunkelbraun, tadellos postfr., sign. Peschl, Mi. 220.- € 3712  99Pb   1 60.-

54 Pfg. MiF 1932 a. Zustellurkunde mit seltener Nachsendung in die Schweiz, dort mit 5 und 20 C. nachfrankiert, unten etwas  
rau geöffnet 

3713
 103+ 

 
 6 50.-

50 Pfg. als EF auf Paketkarte 3714  103   6 Gebot

100 Pfg. als enorm seltene portogerechte MeF auf großem gefalteten Eilboten Päckchenumschlag aus Spaichingen   
30.5.31, noch nie gesehenes Liebhaberstück!, Mi. 1200.- €  

3715 
 104  

 P   
 6  400.-

100 Pfg. als sehr seltene portogerechte EF auf langformatigem gefalteten R-Brief Rückschein ab Dessau, Mi. 1200.- € 3716  104   6 150.-

80 Pfg. Stephan mit 5 und 10 Pfg. Beifr. a. Wertbrief 42 gr. 458,15 RM, Mi. 450.- € 3717  113+  P   6 140.-

60 und 80 Pfg. Stephan als MiF auf überfr. Wertbrief, gepr. Schlegel 3718  113,112   6 Gebot

33 Pfg. MiF a. selt. R-Drucksachenkarte Bayreuth 27.11.31  ,0 3719  114,120   6 50.-

komplette Serie vom Oberrand, tadellos postfr., Mi. 1054.- €  3720  114-131P/W   P    1  300.-

20,40 Pfg. lgd. Wz., tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 150.- € 3721  119Y,121Y   1 40.-

6mal 10 Pfg. zinnoberrot steh. Wz., 6 Stück (3 Stück e große Mgl.) als selt. portoger. MeF auf Zustellungsurkunde 3722  123X (6)   6 Gebot

10 Pfg. liegd. Wz. im 3erStreifen als portoger. MeF auf Brief 2. Stufe, KB Schlegel, Mi. 285.- € 3723  123Y (3)  P   6 110.-
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DEUTSCHES REICH DIENST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

15 Pfg. im 4erStreifen als selt. portoger. MeF auf Briefpäckchen 3724  124 (4)   6 40.-

20 Pfg. grau liegendes Wasserzeichen, tadellos gestempelt, sign. Bartels, Mi. 600.- € 3725  126Y  P   4 120.-

12 Pfg. lilarot als portoger. EF auf Brief, gepr. Schlegel, Mi. 180.- € 3726  138b   6 60.-

2mal 15 Pfg. als portoger. MeF auf Paketkarte Kamenz 12.1.37 3727  139 (2)   6 50.-

30 Pfg.im Dreierstreifen als selt. portoger. MeF auf R Päckchenadresse ohne R-Zettel aus Stuttgart 28.5.38 3728  141 (3)   6 80.-

2mal 40 Pfg. viol. als MeF auf Paketkarte Rochlitz, Mi. 120.- € 3729  142 (2)   6 40.-

40 Pfg. im Paar als MeF auf Paketkarte, Mi. 120.- € 3730  142 (2)   6 40.-

50 Pfg. gelb als EF auf Paketkarte 1943 von der Untersuchungsanstalt für Lebensmittel, Leipzig, Mi. 100.- € 3731  143   6 30.-

2mal 50 Pfg. gelborange als MeF auf Paketkarte Dresden, Mi. 250.- € 3732  143 (2)  P   6 75.-

Parteidienst  mit  Wz. kpl. in  tadellos  postfr.  Viererblocks  aus  der  re.  oberen  Ecke,  Falz  im  Rand  re.  oben,  Mi.  
600,-+Rand  

3733
 144-154 (4) 

 
 1 150.-

Parteidienstmarken, re. obere Bogenecken Platte dgz, tadellos postfr. 3734  144-154PER   1 80.-

16  Pfg.  als EF auf  Ortsbrief,  4  Pfg.  als  EF  auf  Streifband  und  OR  Paar  6  Pfg.  Walze  als  MeF  auf  Brief  mit  KB  Schlegel 3735
 151,167,169aW (2) 

 
 6 35.-

senkr. Paar 30 Pfg. als portoger. MeF auf Paketkarte, gepr. Schlegel, Mi. 250.- € 3736  153 (2)  P   6 100.-

40 Pfg.  als portoger. EF auf Päckchenadresse von der NSDAP Hannover, Mi. 100.- € 3737  154   6 25.-

5 Pfg. als EF auf Paketkarte mit hs. Vermerk "40 in Marken a. Pak. und Unterschr.", gepr. Schlegel 3738  158   6 40.-

24 Pfg.  Parteidienst als selt. portoger. EF auf Brief 2. Stufe von der NSKK Motorstandarte 56 Ulm, Mi. 270.- € 3739  163  P   6 100.-

40 Pfg. ohne Wz. im Paar als MeF auf Paketkarte 1943, Mi. 450.- € 3740  165 (2)  P   6 150.-

8 Pfg. rotorange als EF auf Streifband von der Uni Kiel 3741  170b   6 40.-

REGIERUNG WIESBADEN  

2,50 Mk. Type I a. Luxusbfst. Wiesbaden 4.3.23, gepr. Infla 3742  1  P   5 50.-

DEUTSCHES REICH BESONDERHEITEN  

IN METZ EINGEGANGEN, K1 in blau und schwarz a. 11 Belegen 1872-1877 aus Deutschland und Frankreich, einmal  
u.a. AFFRANCHISSEMENT/INSUFFISANT  

3743 
 

  
 6,7  250.-

1873, Postkarte als Paketbegleitkarte mit Ra2 Querfurt nach Mücheln mit Taxe 3744    6 50.-

ca. 1875, 2 seltene ungebr. Post-Anweisungs-Vordrucke aus Italien bzw. aus Ostindien 3745    6 80.-

5.8.76, Brief mit 10 Pfge. Telegrafen Marke als Freimarke verwendet, K2 OHLIGS 5 8 76 nach Lüttringhausen, hs.  Kastenbrief 
und Uschr. sowie 20 Pfg. Nachporto, Umschlag unsauber geöffnet aber sehr seltene, wenn auch beanstandete  Verwendung! 

3746

 T11 

 P  

 6 200.-

12.4.80, portofreie Postsachenkarte mit Ra3 ULLERSDORF und Krone/Posthorn-K1 nach Breslau 3747    6 40.-

28.9.80, dek. Vordruckumschlag Allerh. Handschreiben Ihrer Maje. der Kaiserin und Königin als R-Brief mit frühem Zettel  
Eingeschrieben ab Berlin 

3748
 

 
 6 100.-

1885-1887, 7 GSK an eine Pastorin in  Hongkong mit verschiedenen Stempeln, interessante Korrespondenz  3749     7  350.-

5 Pfg. GSK 1886 als Eilbotenkarte aus Berlin mit 50 Pfg. Nachgebühr 3750    7 100.-

BERLIN C KABINETS-P.A. 1.4.93, K1 a. blauem Vordruckumschlag Königl. Angelegenheit an den Oberpräsidenten der  
Provinz Ostpreussen 

3751
 

 
 6 70.-

23.10.93, 10 Pfg. GSK als Irrläufer von Dresden nach Australien und wieder zurück mit unzähligen Stempeln und hs.  
Vermerken, Laufzeit  knapp 10 Monate 

3752
 

 
 7 100.-

1895, italien. GSK mit Abb. nach Apolda, selt. hektogr. Aufkleber "Abbildungen auf der Vorderseite... unzulässig... für einen
ungenügend frankierten Brief belegt. Bahnpost 19" 

3753
 

 
 7 50.-

15.10.95, seltener Wertbrief aus Altenburg mit viol. L2 Herzogliche/Angelegenheit 3754    6 85.-

1896, R-Brief aus Mexiko nach Berlin, dort beschädigt eingegangen und mit vielen Klebern sowie Lacksiegeln wieder  
verschlossen, entspr. Aufkleber und hs. Vermerke 

3755
 

 P  
 6 130.-

11.8.97, unfrank. Orts-Postauftrag Postsache in Kahla 3756    6 Gebot

Reichsparteitag bilds. a. farbiger Prop.-Festpostkarte 3757  632,633   6 30.-

CÖLN (RHEIN) F.A. 7.2.01, selt. Gitterst. a. Vordruckumschlag Rechnung für Fernsprechverbindungen, einliegend 4 
Gesprächsquittungen, Umschlag li. gelocht 

3758
 

 
 6 40.-

SOURBRODT 26/9 02, klar a. Dienstpostkarte mit sehr seltenem handschr. Vermerk "Frei lt. Avers No. 21 In Ermangelung  
eines Dienstsiegels Koen. Koenigl. Forstschutz Mont Rigi", etwas Altersspuren 

3759
 

 
 6 50.-

28.3.04, unbestellbarer Brief aus Bischheim-Hönheim, viele hs. Vermerke und Stempel sowie 2 OPD Verschlußkleber von  
Strassburg, 2 verschlossene  Reg.-Löcher 

3760
 

 
 6 80.-

24.7.05, farb. Litho-AK aus Metz nach Offstein und nachgesandt mit  durch Postagentur angeklebtem Zettel "Zur Zeit bei  
Fräulein Held in Horchheim" 

3761
 

 
 6 50.-

7.9.05, Vordruckkarte Frei durch Ablösung Nr. 19/Kaiserliches Amtsgericht aus Colmar 3762    6 Gebot

13.6.07, Vordruckkarte Frei durch Ablös. Nr. 21/Kgl.  Preuss. Berginspekt. und BP-St. METZ-BINGERBRÜCK ZUG  1032 3763    6 Gebot

23.8.07, AK Breitachklamm nach Elberfeld und Nachgesandt mit Nachgebühr, viol. Ra3 Entlastet/Elberfeld 1/23.8.07 3764    6 30.-

10.10.07, Eisenbahnfrachtbrief mit 30 Pfg. Gebührenmarke mit Rahmenst. Kontrollbezirk Berlin/Berlin H.u.L. 3765    6 100.-

3.9.09, selt. Paketkarte Nachnahme mit Paketkleber Herbesthal Kontinental Agentur nach Ungarn 3766    6 50.-

13.8.10, Postzustellungsurkunde mit gez. Vignette "Frei durch Ablösung Nr. 8" von Obernkirchen 3767    6 Gebot

9.6.13, portopfl. Dienstsache Ortsbrief Straßburg und zurück mit Ra1 PORTO und St. Entlastet Straßburg (Els.), Nachgebühr  
von 5 in 10 geändert 

3768
 

 
 6 50.-

8.12.13, Dienstbrief mit  Michaelis Halbstempel Maschine Berlin C D2L in der Probephase 3769    6 80.-
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DEUTSCHES REICH BESONDERHEITEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

24.7.14, Ak aus Constantinopel DP Türkei nach Wünsdorf mit viol. L3 Freigegeben!/Auslandstelle des  
Bahnpostamtes/München, selt. Kriegsbeginn Überoller  

3770 
 

 P   
 6  250.-

31.7.14, GSU vom letzten Friedenstag aus den USA nach Leipzig mit Zensur von dort und erst am  31.8.14 wegen Postsperre  
zugestellt 

3771
 

 
 7 75.-

2.8.14, Karte aus Selz nach Basel mit selt. viol. L3 Strassburg Els.1/gepr. und zu befördern/Post-Comm. 3772    6 45.-

20.8.14, FP-Karte aus Oberhausbergen ins Elsass mit selt. viol. L3 Geprüft und zu befördern/Post. Kommission/Müllheim,  
Baden 

3773
 

 
 6 70.-

23.9.14, AK aus Mainz mit viol. selt. viol. L3 Geprüft und zu befördern/Post-Kommission/Mühlhausen Els. 3774    6 40.-

5.12.14, Wertbrief mit 50 Pfg. Germania nach Utrecht mit Siegelst. vom Postamt Ehrenfeld mit hs. Vermerk "Inhalt  geprüft..."3775
 

 
 6 40.-

23.12.14, Zensurbrief aus Strassburg nach Häsingen im Oberelsass und viol. L2 ZURÜCK/vom Feinde besetzt, Stellungskrieg  
im Elsass 

3776
 

 
 6 60.-

1. WK, 15 Belege der Krieg im Elsass mit teils seltenen Zensuren 3777    6 80.-

8.5.15, Heeressache aus Berlin nach Ungarn mit selt. hektogr. Aufkleber "Verschlossene Sendungen nach dem  Bestimmungsort 
sind zur Zeit nicht zulässig....Berlin W" 

3778
 

 
 6 100.-

Militärischerseits unter/Kriegsrecht geöffnet/Hagenau (Els.) 17.5.1915 und gest. Unterschrift, rs. a. FP-Brief 3779    6 45.-

17.8.15, Feldp.-R-Brief mit selt. R-Zettel "In Berlin 2 nachträglich gebucht" 3780    6 30.-

18.8.15, unfrank. Minibrief aus Riesa als Irrläufer mit vielen Stempeln und hs. Vermerken u.a. Entlastet Riesa sowie OPD  
Verschlußvignette von Dresden 

3781
 

 
 6 60.-

19.9.15, kleiner R-Brief aus Österr. nach Pforzheim mit rs. hs. "Beim Postamt versehentlich geöffnet, wieder amtlich  
verschlossen und Uschr.", 2 Verschlußkleber vom Postamt Pforzheim, versteckte Zensur? 

3782
 

 
 6 30.-

20.10.15, Brief aus Gmünd ans Rote Kreuz in Genf mit rotem Ra2 Aus militärischen Gründen verzögert 3783    6 30.-

3.12.15, unfrank. aufgegebene AK Elsenborn Truppenübungsplatz nach Brüssel mit Zensur und Nachgebühr 25 C. mit  
seltenem Aufkleber "Portopflichtig., Feldpostbriefe nur zulässig im Verkehr......" 

3784
 

 P  
 6 80.-

ca. 1916, Brief vom Justizministerium an das Kriegsministerium mit hs. "Sofort mit wartendem Boten" innerh. Berlin 3785    6 60.-

14,1,16, FP-AK von Graudenz mit Zensur von dort und selt. viol. Zensur-L4  "Aufsichts-Bezirk/Schirmeck/Geprüft/Der  
Fabr.-Aufs.-Beamte" 

3786
 

 
 6 45.-

Kgl. Gepäckabfertigung/Lyck/18 1 16, Ra3 a. sehr seltenem rotem Umschlag Telegrammbrief EDS mit Zug nach Russland 3787   P   6 200.-

27.5.16, Diplomatenbrief von der dt. Gesandschaft. Sofia durch Feldjäger nach Berlin befördert und dort vom Auswärtigen  Amt 
der Deutschen Reichspost zur Beförderung nach Aachen übergeben, da eine Kennzeichung als Dienstbrief fehlte mit  
Nachgebühr belegt 

3788

 

 

 6 100.-

8.6.16, Brief aus der Schweiz an dt. Feldpostadresse mit selt. roten L3 Aus dem Ausland!/Zu Händen des Herrn  
Kommandeurs/Milit. Überw.-Stelle München., Umschlag fehlerh. 

3789
 

 
 6 60.-

21.6.16, Brief aus den Niederlanden mit geschwärztem Ortsnamen im Stempel und niederländischer und deutscher Zensur nach  
Wiesbaden 

3790
 

 
 6 70.-

18.7.16, Brief aus St. Wendel (1 Marke größerer Fehler) an die Städtische Strassenbahn Zürich, diese Deckadresse wurde für  
Post in das franz. besetzte Elsass benutzt 

3791
 86II (2) 

 
 6 100.-

31.7.16, FP-Ak aus Müllheim Baden nach Feuerbach mit selt. rot L3 Noch Prüfung/zur Beförderung/zugelassen., Ri. LP 3792    6 60.-

18.8.16, GSK mit Beifr. aus Lodz nach Wismar mit sehr selt. L2 Geprüft./Polizeiamt Wismar., Ort in Anschrift übermalt 3793   P   7 100.-

8.9.16, FP-AK aus Wilhelmshaven mit selt. rot. L3 Inland-/Post-Überwachungsstelle/Wilhelmshaven 3794    6 45.-

14.12.16 MILITÄRPOST BERLIN, Stegst. a. Ortsbrief mit Ordonanz befördert 3795    6 50.-

FP-Brief 1. WK mit viol. Zensur-K1 MILITÄRISCHE POST-ÜBERWACHUNGSSTELLE MÜHLHAUSEN (ELSASS) 3796    6 35.-

3.1.17, kleiner Tauchbootbrief aus Bremen in die USA und zurück mit Erstattungs-L4 und Zensurst. * 3797    6 50.-

11.2.17, Vordruckumschlag Sofort Paßdienst als Heeressachen R-Eilbrief mit 25 Pfg. Germania ab Berlin, nur die Eilgebühr  
musste frankiert werden 

3798
 88II 

 
 6 40.-

1.3.17, frankierter Brief Heeressache von DFP No. 22, Brief aus Üscub=Skopje 3799    6 35.-

8.5.17, FB Brief Mil. Miss. Konstantinopel nach Wasserburg an das Bezirks Kommando vom dt. Konsulat in Adana mit hs.  St. 
als Stationäre Sendung bezeichnet, was auf Post aus der Türkei selten ist! 

3800
 

 
 6 50.-

29.5.17,  Dienst Paketkarte mit selt. Zettel Karlsruhe 2 Militär Paketamt mit einfacher Nachgebühr 25 Pfg. 3801    6 Gebot

16.6.16, AK aus einem Interniertenlager auf Korsika nach Besigheim über "Zentrale Auskunftstelle für Auswanderer  
Reichskommission" 

3802
 

 
 6 50.-

9.8.17, unfrank. Karte aus Russland mit Ovalst. nach Braunschweig, viol. Zensur-Ra2 und selt. zweispr. Kleber "Aus Anlaß des  
Krieges in Deutschland zurückgehalten Ober-Postdirektion Berlin" 

3803
 

 
 6 80.-

13.9.17, Brief aus Bielefeld nach Gand in Belgien mit viol. Ra2 Zurück/Franko ungenügend dieser durchstrichen, umadressiert,  
nachfrankiert und Stempel PÜW 33 24.9.17, Öffungsmgl. 

3804
 

 
 6 70.-

16.9.17, frankierter Eisenbahnfrachtbrief mit 70 Pfg. Gebührenmarke und Stempel der Güterabfertigungsstelle COBLENZ 3805    6 100.-

5.10.17, Brief aus Memel nach Hamburg mit vs. und rs. 3malviol. L3 Geprüft!/Militärische Überwachungsstelle Memel/Stellv.  
Generalkommando I.A.K. 

3806
 

 
 6 60.-

15.11.17, zensierte GSK aus Rumänien an Voigtländer Braunschweig mit Katalogbestellung, rs. selt. Aufkleber der PÜW  
Breslau "Deutsche Kataloge und Angebot dienen häufig der feindlichen Handelspionage..." 

3807
 

 
 7 100.-

26.12.17, GSK mit Beifr. aus Pforzheim nach  Holland mit viol. L2 Geprüft Pa/Pforzheim 3808    7 75.-

30.12.17, Paketkarte Militärpaketamt München 3 sowie PA Abschnitt Militärpaketamt München 3809    6 40.-

3.2.18, Kriegsgef. Karte aus Flatow nach Turkestan mit viol. L4 "Zurück/an den Auflieferer wegen/gänzlicher  
Unterbrechung/des Postverkehrs", selten! 

3810
 

 P  
 6 150.-

9.2.1918, größerer R-Brief aus Pera nach Magdeburg mit selt. Ovalst. PRÜFUNGSSTELLLE IV ARMEECORPS  
MAGDEBURG und L1 zugelassen, Riemer LP 

3811
 

 
 6 80.-

21.3.18, Brief aus Berlin nach Holland und zurück da verzogen mit selt. 2sprachigem Aufkleber der OPD Berlin Aus Anlaß des  
Krieges in Deutschland zurückgehalten, Altersspuren 

3812
 

 
 6 50.-

23.3.18, GSK mit Beifr. aus Stralsund nach St. Petersburg mit L1 Keine Beförderungsgelegenheit 3813    7 60.-
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2.4.18,  Interniertenkarte aus Cöln nach  Davos  mit  u.a.  unbek.  viol.  L2  Von  der  Zensurstelle  beanstandet/Postamt  Konstanz 3814
 

 
 6 75.-

3.4.18, Dienst R-Brief mit geschn. R-Zettel Metz 2 und Ra3 Frei durch Ablösung Nr. 19/Kaiserlicher/Bezirkspräsident 3815    6 30.-

24.7.18, Brief von einem Internierten Offizier aus Lager Gersau/CH n. Zell am See über Austauschstation Konstanz mit sehr  
seltenem Verschlußkleber dieser Station, Riemer LP 

3816
 

 
 6 100.-

12.10.18, Ortsbrief Eupen mit viol. K1 P.K. zu befördern 3817    6 Gebot

18.10.18, Telegramm aus Kiel nach Hamburg mit sehr seltenem viol. ra3 "Mit der Post befördert/wegen Unterbrechung  
der/telegraphischen Verbindungen" 

3818
 

 
 6 150.-

5.11.18, Dienst R-Brief mit R-Zettel Metz 1 und Ra3 Frei durch Ablösung Nr. 19/Kaiserlicher/Bezirkspräsident 3819    6 30.-

8.12.18, Brief aus Mühlhausen Els. in die USA mit MiF DR/Frankr. 3820    6 30.-

10.12.18, GSK aus Lodz nach Hoyerswerda, hs. Vermerk "Abgereist 16.12. (Unterbrechung des Postverkehrs vom 15.11.18  bis 
Mitte Jan 1919). Wegen des Einmarsches der Polen in Posen und dem zwischenzeitlichen Abbruch der diplomatischen  
Beziehungen am 15.12. erhielt die Karte den L4 "Zurück infolge Krieges unzulässig BPA 5 Breslau" 

3821

 

 P  

 7 150.-

10.12.18, frz. Besetzung, AK mit selt. viol. K2 Censure Militaire Francaise Eupen nach Paris 3822    6 40.-

6.1.1919, Briefinhalt mit viol. Stempel Soldatenrat Thale am Harz und L1 Arbeiter- u. Soldatenrat Thal 3823    6 50.-

20.1.19, Brief aus Weismes nach Berlin mit seltener Bürgermeister   Zensur von Weismes 3824   P   6 80.-

14.3.19, Rheinlandbesetzung, AK aus Straelen nach Essen mit Nachgebühr 5 Pfg. und selt. viol. l2 COMMISSION DE  
CONTROLE POSTAL/de GELDERN.-A.O. 4e_ZONE 

3825
 

 P  
 6 120.-

15.3.19, Brief aus Hannover nach Wiesbaden mit viol. Ra2 Gesperrt/Zurück 3826    6 80.-

19.3.19, GSK von Elsenborn Übungsplatz nach Erkelenz mit brit. Zensurst. No. 4 3827    7 25.-

24.4. und 7.5.19, 2 AK aus Ostrowo von einem Soldaten der in einem Lazarett lag und wohl nicht transportfähig war, dann  
frankiert und als Interniertenpost nach Deutschland mit dreiz. poln. Zensurst. übersetzt "Erlaubt/Postkontrolle/in Ostrowo", 
selten! 

3828

 

 

 6 150.-

25.4.19, Brief aus Posen nach  Wiesbaden von der Reichsbank mit selt. poln. L3 für  Bankenzensur 3829   P   6 120.-

7.5.19, GSK aus Posen nach Berlin mit viol. L1 Militärisch geprüft 3830    7 50.-

21.5.19 Deutsches Postamt SPA Waffenstillstandskommission, Ra5 a. kleinem Wertbrief mit 25 Pfg. Germania 3831    6 50.-

29.5.19 Deutsche Friedensdelegation, Stegst. a. portofreier Bed.-AK aus Versailles nach Dresden 3832    6 30.-

26.6.19, GSK aus Posen nach Schrimm mit poln.-Zensur-L1 "Kontrole" sowie Paraphe 3833    7 30.-

1.7.19, R-Brief aus Üfingen mit hs. gefertigem R-Zettel, selten! gepr. Oechsner 3834  107,109   6 Gebot

16.7.19, Zensur-Brief aus Tübingen nach Mailand und zurück zur Ermittlung des Absenders geöffnet und mit OPD  
Verschlußvignette Frankfurt (Main) wieder verschlossen 

3835
 

 
 6 70.-

26.7.19, Dienstbrief aus St. Vith mit viol. Ra2 Frei lt. Avers. No. 21/Pr. Amtsgericht, Kgl. ist aptiert 3836    6 40.-

Nach der Unterbrechung der Bahnlinie Kreuz-Posen durch die Polen war die Postverbindung mit dem besetzten Gebiet v. 30.5.  
bis 1.8.1919 vollständig eingestellt. Es wurde versucht über Österreich die Verbindung aufrecht zu erhalten. Hier Karte vom  
28.7.19 v. Schrimm n Breslau mit Auslandsporto und Leitvermerk via Warschau -Wien, sehr seltene Umgehung der  Postsperre 
übe Österreich 

3837

 

 P  

 6 150.-

29.8.19, Dienstbrief aus Malmedy nach Thirimont mit viol. Ra4 "Peut etre achemine san nouvel examen. Controle  
Administratif du Cercle de Malmedy" 

3838
 

 
 6 50.-

20.9.19, später Heeressachen-FP-Brief Reichswehr Gruppenkommando Abtlg. Lüttwitz aus Berlin 3839    6 40.-

1920, Wertbrief  aus Charlottenburg nach Prag mit Zensur, schwarze Lacksiegel und u.a. L1  Nach  Verschluß  37 gr., vorher 25
gr. 

3840
 

 
 6 80.-

31.3.20, R-Brief aus Vallerysthal im Elsass mir franz. Frank. und überstempeltem dt. R-Zettel Haarberg (Lothr.) 3841    6 30.-

30.4.20, R-Brief aus der CSR nach Kattowitz, offen aufgegeben und zurück mit Ra3 Zurück/Einfuhr von  Briefmarken/verboten  
4 

3842
 

 
 6 80.-

14.7.20, Dienstbrief ab Altötting mit selt. Bfst. Einwohnerwehr Ingau an die Einwohnerwehr Windhöring, späte Feldpost 3843    6 50.-

28.10.20, Wertpaketkarte aus Barmen Unterbarmen nach Wien über Zensurstelle Dresden mit 2 versch. Zensurklebern u.a.  Von 
Dresden (Postüberwachungsstelle) nach Passau 2 

3844
 

 
 6 120.-

17.5.21, R-Eilbrief aus Heydekrug nach Leipzig  mit selt. viol. Aufkleber der PÜW Königsberg Betr. Briefmarken an das  
Hauptzollamt Leipzig 

3845
 

 P  
 6 200.-

17.8.21, R-Brief aus Belgrad nach  Köln über Zensurstelle Dresden mit. u.a. rotem Aufkleber an das Hauptzollamt Köln  
"Einfuhr von Briefmarken verboten", etwas fehlerhaft 

3846
 

 P  
 6 120.-

17.9.21, R-Brief aus Estland nach Hanau mit Einlage Zettel der PÜW Berlin über vorgefundenen Inhalt 3847    6 120.-

1922, Drucksache in die Schweiz mit  selt. viol. Nebenst. ... Ich protestiere gegen die Öffnung meines Briefs!.... 3848    6 40.-

21.1.22, Paketkarte aus Helgoland mit schöner Massenfrankatur Infla nach Bremen mit rosa Zollzettel, da Zollmäßig  Helgoland 
für Deutschland Ausland war 

3849
 

 P  
 6 120.-

15.2.22, Freistempel 80 Pfg. Leipzig a. Auslandsdrucksache, Dürst/Eich Nr. 20 3850    6 30.-

24.3.22, R-Brief aus Berlin nach Innsbruck mit Zensur und Lacksiegelverschluß sowie Einlagezettel der PÜW Berlin Betr.  
Briefmarken Einfuhr 

3851
 

 P  
 6 120.-

5.8.22, Inflakarte mit Seepoststempel DT. SP. HH.-SÜDAMERIKA in ein Südamerik. Land und Retour mit diversen Stempel  
und hs. Vermerken 

3852
 

 
 6 75.-

99.22, Freistempel Pößneck 250 a. Streifband in die USA, D/E Nr. 23 bessere Type 3853    6 50.-

30.10.22, Freistempel 600 Leipzig 2 auf Brief, D/E Nr. 29 3854    6 30.-

5.12.22, apt. Postfreistempel Heidelberg als Entwerter auf frankiertem Dienstbrief 3855    6 100.-

5.12.22, apt. Postfreist. Karlsruhe als selt. Entwerter auf GSK mit Beifr. 3856   P   7 100.-

7.12.22 Darmstadt, apt. Postfreistempel als selt. Entwerter auf Karte  mit MeF 3 Mk. 3857   P   6 120.-

9.1.23, großform. R-Brief aus Heydekrug mit selt. viol. Ra3 Freigebühr Einn. Nachw. und Uschr. 3858    6 80.-

17.2.23, Brief aus Landshut mit rotem Ra2 Freigebühr bezahlt/Postamt Landshut 3859    6 30.-

6.3.23,  Brief aus Freising mit großem Freigebühr Einnahme Nachweisstempel, hs. 2mal 100 und Uschr. 3860    6 35.-
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24.8.23,  Ortsbrief Halle mit viol. Ra4   Einn. Nachw. 3861    6 Gebot

25.6.23, Brief aus Auerbach mit viol. Ra2 Nachw. in Auerbach (Vogtl.) 3862    6 30.-

30.6.23, R-Brief aus Leipzig mit viol. Masch.-R-Stempel R Leipzig 13 mit vs. und rs. Infla Frankatur, vorne Teil einer Marke  
abgerissen, gepr. Infla 

3863
 

 
 6 Gebot

17.7.23, Postfreistempel Leipzig 480 auf Streifband in die Türkei und zurück mit türk. Ovalst. 3864    6 50.-

24.7.23, Nachn.-Karte ab Leipzig mit Postfreist. 210 und rs 3mal 50 Mk. als Gebühr für Wiedervorlage verklebt, leider 2mal  
gelocht 

3865
 

 
 6 50.-

18.8.23, R-Brief aus Zeitz mit Einnahme-Nachw.-L4 übe 105000 Mk., gepr. Infla, Mittelbug 3866    6 40.-

25.8.23, gelochte Karte mit viol. Nachw.-Ra2 Nachw. in Altenburg, Thür., gepr. Infla 3867    6 20.-

28.8.23, Brief aus Biessenhofen mit rotem L2 Einn.,-Nachw. i. Biessenhofen, gepr. Infla 3868    6 30.-

29.8.23,  Brief aus Cöln mit Ra1 Taxe percue, Bug und kl. Riss 3869    6 30.-

30.8.23, Brief aus Flensburg mit rotem Ra1 Gebühr bezahlt und Postmeister Stempel H. Nickels, oben Tesafilmspur und  Klappe 
fehlt 

3870
 

 
 6 70.-

30.8.23, Heidelberg, Brief aus Heidelberg mit selt. rotem L3 20000 M./Nachw. in Heidelberg und Paraphe a, gepr. Infla 3871    6 50.-

30.8.23, 3800 Mk. Postfreistempel Erfurt in MiF mit 2mal 100 Mk. a.  Drucksache,  bei  Dürst/Eich  nicht bekannt, Mi. 150.-  €3872
 

 P  
 6 Gebot

31.3.23, seltener Postfreistempel 44000 Mk. von Leipzig auf Eilboten Drucksachenkarte, bei D/E unbekannt 3873   P   6 150.-

31.8.23, Drucksache  aus Fechenheim und  selt.  L3  Freigebühr  bezahlt  und durch/Einnahmenachweisung/verrechnet, gepr. 
Infla  

3874
 

 
 6 60.-

31.8.23, Ingolstadt, Brief nach Mühlhausen mit rotviol. Einn.-Nachw. L2 3875    6 30.-

1.9.23, Brief aus Neukirch Kr. Elbing mit selt. viol. Ra2 Freigebühr/s. Einn. Nachw. in Elbing, gepr. Infla 3876    6 40.-

1.9.23, R-Brief Oberhausen mit rotem L1 M. Nachw. Oberhausen (Rl.), hs. 100000, gepr. Infla 3877    6 30.-

1.9.23, Brief aus Neidenburg mit rotem Ra3 Nachw. in Neidenburg 3878    6 20.-

Wiesbaden, Brief ohne Ortsstempel und Datum mit viol. L2 Freigebühr/s. Einn. Nachw. in Wiesbaden 3879    6 20.-

4.9.23, AK aus Oberstdorf mit rotem L1 bar verrechnet 3880    6 35.-

4.9.23, Brief aus Berlin mit ungew. roten Ra2 Gebühr bezahlt/BERLIN C 2 3881    6 30.-

4.9.23, Karte aus Mannheim mit viol. L1 M. Nachw. in Mannheim-Feudenheim, gepr. Infla 3882    6 20.-

5.9.23, Brief aus Coblenz mit großem Ra3 Fr. lt. Einnahme-Nachw. in Coblenz 1 3883    6 30.-

5.9.23, Heidelberg, Ortsbrief  mit rotem Nachweis-L3 und Paraphe, gepr. Infla 3884    6 25.-

6.9.23, Brief aus Wendisch Buchholz mit selt. großem Ra1 Geb. bezahlt und hs. 75000 M., gepr. Infla 3885    6 60.-

6.9.23, R-Brief aus Hamburg 8 mit rotem L4 Gebühr bezahlt/Taxe payee/Postamt 8 Hamburg, gepr. Infla 3886    6 40.-

7.9.23, beidseitig frankierter Brief aus Pforzheim mit rs. dem sehr seltenen Versuchs-Rollstempel von Pforzheim 3887   P   6 200.-

8.9.23, Ortsbrief Hamburg 36 mit rotem Postmeister-L2 30000 M./Gebühr bezahlt Mai., gepr. Infla 3888    6 50.-

8.9.23, Streifband aus Flensburg mit rotem Ovalst. Gebühr bezahlt 3889    6 30.-

10.9.23, Auslandskarte aus Karlsruhe mit viol. L1 Nachw. in Karlsruhe B.1, gepr. Infla 3890    6 40.-

11.9.23, Karte aus Freiburg im Breisgau mit rotem Ra2 Gebühr bezahlt/Taxe percue, Mi. 30.- € 3891    6 Gebot

13.9.23, Brief aus Breslau mit großem roten Ra4 Gebühr bezahlt/Taxe percue 3892    6 30.-

14.9.23, Callenberg bei Waldenburg, Brief mit viol. Einn.-Nachw.-Ra2 und hs. 75000 Mk., unten waager. Bug 3893    6 20.-

15.9.23, Brief aus Lörrach mit rotem Einn.-Nachw. Ra4, gepr. Peschl 3894    6 30.-

15.9.23, Fensterbrief aus Oberwinter mit rotem L1 Taxe percue 3895    6 Gebot

17.9.23, Ortsbrief Hamburg mit großem roten Gebühr bezahlt L3 Postamt 8 Hamburg, gepr. Oechsner 3896    6 30.-

17.9.23, Drucksache aus Berlin mit großem roten Ra3 Gebühr bezahlt/Taxe percue/Postamt Berlin W. 9, gepr. Infla 3897    6 30.-

18.9.23, Brief aus Kiel mit rotem L2 Gebühr bezahlt/Postamt Kiel, gepr. Infla 3898    6 30.-

19.9.23, Fensterbrief mit MiF Freistempel 35000 Mk. Chemnitz D/E Nr. 94 mit  15mal 3000 Mk. Queroffsett 3899    6 80.-

5.9.23, Eil-R-Brief aus Berlin SW 11 nach London mit hs. Taxe percue Vermerk 3900    6 35.-

29.9.23, re. gelochte Karte aus Kirchen Sieg mit rotem Ra4 Mk.../Gebühr bezahlt/(Taxe percue)/besch. 3901    6 Gebot

1.10.23, Brief aus Straubing nach München  mit Einnahme Nachweis-L2, Ersttag 3902    6 30.-

2.10.23, Brief aus Marken mit großem Einnahme Nachweisstempel 3903    6 30.-

9.10.23, Brief aus Schwerte mit großem roten  Einn.-Nachw. Stempel, gepr. Infla 3904    6 25.-

17.10.23, Brief aus Traben mit viol. L2 Mark/Nachw. in Traben Trarbach, li. gelocht, gepr. Infla 3905    6 Gebot

29.10.23, Brief aus Hof mit rotem Ra2 Gebühr bezahlt/Postamt Hof S. 2 3906    6 25.-

10.11.23, Brief aus Biebrich mit rotem L5 Gebühr bezahlt/Taxe percue/M./Postamt Biebrich (Rhein)/(Bez. Frankfurt  a. Main.), 
gepr. Infla 

3907
 

 
 6 30.-

16.11.23, unten gelochte Firmenkarte aus Amberg mit L1 Gebühren berechnet, gepr. Infla 3908    6 20.-

24.11.23, Wertbrief 20 Billionen aus Bremen mit rotem Einnahme Nachweisstempel Brm. 5, gepr. Infla 3909    6 20.-

29.11.23, Wertbrief aus Hamburg mit rotem Ra2 Gebühr bezahlt/Postamt 23, Hamburg  und  hs.  Zeuge, Wert: 11 Billionen  
Mark 

3910
 

 
 6 20.-

8.12.23, Brief aus Hof mit selt. L2 Freigebühr/s. Einn.-Nachw. in Hof 1, gepr. Infla 3911    6 60.-

18.12.23, Behördenkarte aus München Porto  50  Millrd.  mit  rotem  Ra2  Freigebühr  bezahlt/Postamt  München  34, gepr. Infla 3912
 

 
 6 20.-

24.7.21, seltener 10 Pfg. Freistempel der Reichs-Kredit Berlin auf Brief, etwas Altersspuren 3913    6 120.-

26.7.24, Brief aus der Schweiz nach Rostock mit selt. viol.  Ra3 Marken und Verschluß/geprüft/ Postamt Rostock 1 3914    6 65.-

13.6.25, Postautomation, München Maschinen Halbstempel, seltener Quecker Umbau eine  Sylbe  Maschine   a. Ortsbrief mit  5 
Pfg. 

3915
 

 
 6 65.-

27.7.25, selt. AFS-Vorläufer der Fa. Anker aus Berlin W 8 Darmstädter Bank 35 Pfg. a. Orts-R-Brief 3916   P   6 100.-
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26.10.26, Selbstbucherpaketkarte in die Schweiz der Lyra Bleistiftfabrik Nürnberg mit Registrierkassenstempel 1,55 RM 3917    6 Gebot

BERLIN 75 MOKA EFTI 1.12.29, klar a. AK nach Holland 3918    6 30.-

1931/32, Korrespondenz von 7 Karten Berlin Landtag von einem Preußischen Staatsrat an seine Frau in Düsseldorf 3919    6 100.-

12.1.31, R-Brief aus Moskau nach Berlin mit selt. R-Zettel In Berlin 2 nachträglich gebucht 3920    6 80.-

10.3.32 Postamt 1 Aachen 1. Brief Während der Überfahrt durch Meerwasser durchnäßt. Empfänger gfl. verständigen In  
Vertretung Pütz, Kleber rs.  a. Luftpost, Marken abgefallen 

3921
 

 
 6 70.-

BERLIN SW LANDTAG 19.10.32, klar a. entspr. Umschlag mit Briefbogen Preußischer Staatsrat 3922    6 40.-

9.1.33, Brief mit BP.-Stempel ASCHERSLEBEN-QUEDLINBURG in den Sudan mit Portomarke 10 M. und Taxst. T.0,25 3923    6 25.-

1934, Luftp.-Brief aus Buenos Aires nach Karlsruhe mit L2 Durch Eilboten/Auf Antrag des Empfängers und deshalb 40 Pfg.  
Nachporto 

3924
 

 
 6 60.-

12.1.35, Katastrophen Brief ab Naumburg 12.1.35 nach Rodenkirchen bei Köln mit vs. Aufkleber "Beschädigt beim  
Postwagenbrand der Bp Frankfurt-Berlin D 45 am 12.1." 

3925
 

 
 6 120.-

17.1.35, Aufkleber Leipzig "Beschädigt beim  Postwagenbrand der Bp Frankfurt-Berlin D 45 am 12.1." auf Brief 3926    6 120.-

26.3.35, Brief mit 12 Pfg. Ostropa Freistempel 3927    6 40.-

24.5.1936, Vordruckbriefbogen Haus Doorn Brieftelegramm Ihrer Majestät der Kaiserin und Königin mit eigenh. Uschr. und  
inter. Text  "Der Kaiser gottlob wohl und frisch.." 

3928
 

 
 6 50.-

18.1.37, Drucksache nach England, von der Devisenzensur zurückgewiesen mit großem hs. Aufkleber ".....Postwertzeichen  
unter offenem Umschlag nach dem Ausland unzulässig", weitere Stempel und rs. Verschlußkleber von Berlin 

3929
 515 

 
 6 80.-

21.1.37, R-Brief aus Djibouti nach Grimma mit Devisenzensur von Leipzig, selt.  Incoming Mail 3930    6 60.-

1938, Foto-Ak Doorn mit dem Kaiser und eigenh. Text der Kaiserin Hermine mit Unterschrift und Deutschem Gruß 3931    6 40.-

4.1.39, Orts-R-Brief mit viol. L4 In Leipzig C 1 zwischen gewöhnl. Briefen vorgefunden und als Einschreibebrief behandelt  mit 
Unterschrift 

3932
 

 
 6 30.-

20.1.39, unfrank. Zeitungssache ab Schlackenwerth nach Wien 3933    6 90.-

19.4.39, 27 Pfg. Freistempel Wien auf großform. Brief mit Aufkleber gewöhnlicher Rückscheinbrief nach Linz zum  Österreich 
Sondertarif 

3934
 

 
 6 40.-

28.8.39, Brief aus Paris nach Frankfurt und nachgesandt mit OKW Zensur und wieder zurück mit seltenem Aufkleber "Die  
anliegende Postsendung ist in Feindesland sichergestellt worden." 

3935
 

 P  
 6 100.-

30.8.39, Eilboten-GSK aus Polen in Hebräisch vom letzten Friedenstag vor dem 2. WK 3936    7 70.-

4.9.39, Brief nach England und zurück mit viol. L1 POSTVERKEHR -gesperrt-, rs. Devisenzensur 3937    6 80.-

18.9.39, selt. Dienstbrief aus Hannover dann nachgesandt nach Antwerpen und mit Portomarken 1 Fr. und 80 C. da im  Ausland 
portopflichtig 

3938
 

 
 6 80.-

10.10.39, unbestellbarer Ortsbrief Wien mit u.a. viol. L2 Rückbriefstelle/d. R.P.D. Wien und Verschlußkleber "Zur Ermittlung 
des Absenders..." 

3939
 

 
 6 60.-

29.12.39, Bed-Brief nach Schanghai und zurück mit viol. 2 Zurück nach..../Postverkehr eingestellt, rs. Verschlußkleber der  
RPD Berlin sowie viol. L2 und seitdem nicht mehr geöffnet 

3940
 514,518,715 

 P  
 6 150.-

1940,1942, 2 Briefe mit Vordruckinhalt des gl. Häftlings aus dem Gefängnis Brünn und später Breslau 3941    6 120.-

Prinz Eitel Friedrich von Preußen, Geburtstags Danksagung a. Portrait-Ak mit eigenh. Uschr. 3942    6 30.-

15.2.40, V-Waffenproduktion, sehr seltene Päckchenadresse mit AFS 40 Pfg. Berlin Wirtschaftliche  
Forschungsgesellschaft Wiso Berlin an Wirtschaftliche Forschungsanstalt Niedersachswerfen wo die Fernrakete A-4  
produziert wurde  

3943 

 

 P   

 6  350.-

9.3.40, Brief aus Berlin nach Shanghai mit OKW-Zensur und wieder zurück da nicht  zustellbar, in Berlin zur Ermittlung des  
Absenders geöffnet und mit entspr. Klebern wieder verschlossen 

3944
 

 P  
 6 150.-

16.3.40, Eil-Brief Frei durch Ablösung mit EF 40 Pfg. Hindenburg nach Frankfurt dort mit Rohrpost befördert, selten! 3945    6 60.-

25.6.40, R-Brief aus Triberg nach Luxemburg mit viol. Ra2 Zurück/zurzeit nicht zugelassen (vom 15.5. bis 20.8.40) 3946    6 60.-

27.6.40, Kar mit 15 Pfg. Freistempel aus Hannover Linden nach Teheran und zurück da unzulässig mit Ra2 Aus dem  
Briefkasten und viol. Ra4 An Absender zurück Sendung entspricht nicht der Verordnung über den Nachrichtenverkehr v.  
2.4.1940 

3947

 

 

 6 50.-

V-Waffenproduktion, 20.7.40, Brief vom Reichsluftfahrtministerium an die Wirtschaftliche Forschungsgesellschaft  
Niedersachswerfen 

3948
 

 
 6 100.-

6.8.40, Brief aus Mannheim nach Shanghai ins Ghetto mit Zensur Prüfstelle Berlin und Abs. Zwangsname Sara 3949    6 80.-

6.9.40 MEWTZ MOSEL *, teilapt. franz. K1 a. Karte mit 39 Pfg. MiF DR und dt. R-Zettel 3950    6 Gebot

25.11.40, R-Brief mit Freistempel und R-Zettel Leuna Werbe Kr. Merseburg mit Werbung Stickstoff/Benzin 3951    6 Gebot

7.10.40, überfrank. Luftp.-KG-Karte von einem  Briten  in  Oflag  VIIC/H  nach  Griechenland  mit dt. und griech. Zensur, selten! 3952
 

 
 6 50.-

27.3.41, gepr. HTA Bln (81), selt. grüner Zensur. L1 auf Telegramm 3953    6 40.-

V-Waffenproduktion, 7.4.41, Ortsbrief Niedersachswerfen an die Wirtschaftliche Forschungsanstalt Außenstelle Hermann  
Göringstr., Klappe fehlt aber seit Jahren nicht mehr angeboten 

3954
 

 P  
 6 200.-

JUNI 1941, Trauer-Danksagung aus Doorn Holland im entsprechenden Umschlag mit eigenh. Unterschrift der Kaiserin  
Hermine 

3955
 

 
 6 80.-

1.12.41, Luftp.-Brief nach Argentinien kurz vor Pearl Harbor (7.12.) und von der OKW Zensur zurückgewiesen mit viol. L2  
Zurück/Postverkehr eingestellt 

3956
 

 
 6 60.-

3.12.41, Luftp.-Brief aus Dänemark über Deutschland nach Mexiko mit viol. L2 retour /Postverkehr eingestellt, wegen  Überfall 
der Japaner am 7.12.41 auf Pearl Harbour, wegen Kriegserklärung am 11.12.41 Einstellung jeglichen Postverkehrs 

3957
 

 P  
 6 150.-

5.12.41, Luftp.-Brief in die USA 5 gr. und zurück mit OKW Zensur und hs. zurück kein Postverkehr 12.12.41, wegen Pearl  
Harbor 

3958
 

 
 6 30.-

18.12.41, R-Dienstbrief mit selt. R-Zettel und Stempel Berlin-Charlottenburg 9 Reichssportfeld  3959   P    6  300.-

27.4.42, 6 Pfg. Hitler Werbe-GSK Fasst Kohlenklau aus Weimar an die Frontleitstelle Danzig  mit rotem L2  Zurück an  
Absender/Neue Anschrift abwarten! sowie L1 Frontleitstelle Neufahrwasser 

3960
 

 
 7 50.-

16.6.41, KLV Luftp.-Brief aus der Slowakei vom KLV-Lager Slo/32 Kinderparadies 3961    6 40.-



77 

 
DEUTSCHES REICH BESONDERHEITEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

22.7.42, Luftp.-KG-Brief aus dem Lager Andalusia in Südwestafrika nach Worms  über Berlin, eine Marke  von einem  
Angestellten   gestohlen und Ra4 Ohne Marke eingegangen A.B.P.-Post b der Auslandsprüfstelle Berlin 

3962
 

 P  
 6 100.-

V.-Waffen, Ortsbrief  Niedersachswerfen von einer Apparatebaufirma an die Wirtschaftliche Forschungsgemeinschaft  
Niedersachswerfen 

3963
 

 
 6 100.-

24.11.42, 2 Paketkarten aus Leipzig mit MiF 5 Pfg. Hitler mit 35 Pfg. AFS Baumberger Federn 3964    6 Gebot

1943, rote Vordruckkarte von einem frz. Zwangsarbeiter in Stettin mit Zensur an eine Fremdarbeiterstelle in Lyon 3965  789   6 50.-

1943, rote Vordruck-Adressbestätigungskarte eines frz. Fremdarbeiters aus Hagen mit 15 Pfg. Freistempel und Zensur,  
Mittelbug 

3966
 

 
 6 50.-

1943, Streifband aus Bulgarien nach Worms mit Zensur Geheime Staatspolizei 2 Geprüft 3967    6 40.-

1943/44, 2 seltene Einlagezettel der Post betr. Der Postleitzahl 3968    50.-

12.3.43, Paketkarte Dringend aus Kamenz mit rs. viol. L2 Landeserziehungsheim über Eilenburg 3969    6 Gebot

11.5.43, Paketkarte aus Pogegen mit viol. L1 15 Rpf. erhalten 3970    6 Gebot

21.5.43, vs. und rs. frank.  Paketkarte  Dringend  an  Militäradresse  mit  viol.  Ra2  An  Absender  zurück/Neu  Anschrift 
abwarten  

3971
 

 
 6 Gebot

21.5.43, Paketkarte aus Schweinsburg Pleiße Dringend mit rs. viol. L1 15 Rpf. erhalten 3972    6 Gebot

1.6.43, Feldp.-Brief nach M.Gladbach mit seltener Transorma Codierung L*e 3973    6 50.-

12.6.43, Brief mit 25 Pfg. Hitler  und Zensur nach Frankreich mit Abs. Angabe eines franz. Fremdarbeiters bei VW Stadt des  
KDF Wagens bei Fallersleben, Aufg.-Stempel Halberstadt (Aussenarbeit im Harz) 

3974
 

 P  
 6 120.-

24.6.43, Feldp.-Brief nach M. Gladbach mit selt. Transorma Codierung * EH 3975    6 50.-

2.7.43, fehlerhafte Dringend Paketkarte aus Brüx mit viol. L2 STW-Lager 34 3976    6 Gebot

25.7.43, AK nach M. Gladbach mit selt. Transorma Codierung *EC 3977    6 50.-

19.8.43, AK nach M.Gladbach mit selt. Transorma Codierung EA 3978    6 50.-

25.8.43, Paketkarte Dringend mit Hitler MiF und viol. L2 Schemmensee7(Kr. Leipa Westpr.) als Entwertung 3979    6 Gebot

7.9.43, Brief eine frz. Zwangsarbeiters an Marschall Petain in Grichy mit R-Zettel P.L.M. BANLIEUE 3980   P   6 100.-

8.9.43, 12 Pfg. AFS Luther Werbe Braunschweig a. Brief an die Wirtschaftliche Forschungsgemeinschaft Aussenstelle  
Niedersachswerfen, V-Waffen Werk Mittelwerk 

3981
 

 
 6 150.-

27.9.43, Brief eines frz. Fremdarbeiters aus dem norw. Arbeitslager "NORDAG" mit Zensur nach Frankreich, Forschungs und  
Fertigungslager für ein deutsches Atombomben Programm 

3982
 

 
 6 60.-

23.10.43, R-Brief aus Guhrau in die Schweiz mit Doppelzensur und Leitzettel Feldpost Winterthur und roter Ra2  
Zuzustellen/Feldpostdirektion 

3983
 

 
 6 30.-

16.12.43, AK vom SS Trupp.-Üb. Platz Heidelager, u.a. Start von A4 Raketen zwischen 1943/44 3984    6 50.-

1944-1945, Korrespondenz von 5 Luftp.-KG-Karten aus Burg Fehmarn in die USA mit diversen Zensuren, einmal  
Luftp.-Aufkleber und Plz.-Stempel 24 Burg 

3985
 

 
 6 100.-

11.2.44, Kontrollkarte für den Auslandsbriefverkehr Pennewitz Kreis Arnstadt 3986    6 40.-

15.2.44, Hitler-Werbe-GSK ab Lautawerk (hier wurden unterirdisch V-Waffen gebaut) von einem begl. Zwangsarbeiter nach  
Lüttich mit Zensur 

3987
 

 P  
 7 150.-

19.5.44, AK aus Breslau mit selt. viol. Ra2 Breslau/Strafarbeitslage 3988    6 90.-

23.5.44, Paketkarte mit Paketkleber mit Plz. K1 5a, selten! 3989    6 70.-

24.5.44, selt. Vordruckkarte der franz. Reichs Verbindungsstelle beim Amt für Arbeitseinsatz der DAF Berlin SW 68 mit 6  Pfg.
nach Flensburg, Mittelbug 

3990
 

 P  
 6 100.-

1.8.44, Brief mit selt. PLZ-Ra2 6 Fitzerie über Scharnikau (Wartheland) 3991    6 70.-

9.8.44, Kaisheim/Donau, Vordruckdoppelkarte der Verbindungsstelle für die französischen Zwangsarbeiter in Deutschland,  
Nachfrage von der Ehefrau eines im Gefängnis in Kaisheim inhaftierten Franzosen mit Bitte um Nachricht, die Abwicklung  und 
der Versand erfolgte über die Hauptverwaltung in Berlin 

3992

 

 

 6 100.-

11.8.44, 6 Pfg. GSK mit selt. PLZ-Ra2 6 Schönwegen über Punitz (Wartheland) 3993    7 75.-

24.8.44, Brief aus Savaur in Frankreich (also nach dem D-Day 6.6.44) an einen frz. Zwangsarbeiter in Berlin mit selt. viol.  Ra5 
"RETOUR A/L'ENVOYER/RELATIONS/PROVISOIREMENT/SUSPENDUES" 

3994
 

 P  
 6 120.-

12.9.44, R-Brief aus Stuttgart nach Schwenningen, stark angebrannt und vom Postamt Stuttgart mit Klebern verschlossen und  
L2 Durch Feindeinwirkung beschädigt, selten! 

3995
 

 P  
 6 120.-

23.9.44, Postsachen Postscheckbrief mit sehr selt. Ra4 Postsache/Absender/Postscheckamt/ (17b) Strassburg (Els.), mit  der 
PLZ kaum bekannt 

3996
 

 P  
 6 100.-

27-9-44, KG-Brief Gebühr bezahlt mit Luftpost und Doppelzensur von Chemnitz mit Einn.-Nachw.-St. in die USA 3997    6 45.-

4.10.44, US-APO Feldpostbrief von APO 230 (Herbesthal) von einem Soldaten der 1. US-Armee kurz vor der Ardennen  
Offensive im Dezember 

3998
 

 
 7 50.-

9.10.44, Paketkarte aus Groß-Born Lager Westfalenhof mit 20 Pfg. MeF 3999  791 (3)   6 Gebot

6.11.44, Brief mit Plz.-St. 5a Marienburg (Westpr.) 4000    6 30.-

1944, Auskunftskarte des rückgeführten PA Stolberg (RL.) mit Stpl. Dieringhausen 15.11, Text  ..viele Stolberger sind  
zurückgeblieben und den Amerikanern in die Hände gefallen", dazu GSK 6 Pfg. Hitler als FP-Karte mit Dienstst.  
"Unteroffizier-Schule Jülich" mit FP-St. 21.3. nach Evakuierung (amerik. Besetzung von Jülich 23.2.45) 

4001

 

 

 6 100.-

17.11.44, R-Brief mit selt. R-Zettel Margonin (Wartheland) mit eingedr. PLZ 6 4002    6 50.-

29.11.44, R-Brief mit selt. PLZ-R-Zettel 6 Schmiegel 4003    6 65.-

8.12.44, R-Brief mit selt. PLZ-R-Zettel 6 Birnbaum Wartheland 4004    6 40.-

9.12.44, Brief aus Litzmannstadt nach Libau mit selt. viol. Ra2 Postleitzahl fehlt!/Daher verzögert 4005    6 100.-

9.12.44, Wert-Paketkarte mit selt. PLZ-Ra2 6 Waltersbrück/über Wellin (Wartheland) 4006    6 70.-

Russisches Flugblatt an die Offiziere der Wrangel Armee mit der Aufforderung zur Roten Armee überzulaufen 4007  450000   50.-

KG-Vordruck Faltbrief aus einem brit. Lager über das IRK in Genf nach Glauchau 4008    6 Gebot

12 Pfg. Hitler mit kreisförmiger Rautenschwärzung a. Brief aus Gerolsgrün Oberfr. nach Potsdam, Mittelbug 4009  827   6 Gebot

15.1.45, Paketkarte mit 4mal 40 Pfg. Hitler und sehr selt. viol. Plz.-L1 6 Petzenhanland Kr. Schrimm 4010  795 (4)  P   6 100.-
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DEUTSCHES REICH BESONDERHEITEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Februar 1945, seltenes alliiertes Flugblatt mit Frontlinen im Westen und im Osten "Danzig gefallen, Kämpfe in Köln" 4011    100.-

17.2.45, US-APO Feldpostbrief von APO 78 (Raeren in Ostbelgien) nach Chicago, Mi. 70.- € 4012    6 Gebot

22.2.45, FP-Brief aus Wilhelmshaven nach Zoppot und zurück mit viol. Ra2 Zurück/z.Zt. nicht zustellbar 4013    6 50.-

27.2.45, Vordruck-KG Karte aus Kanada nach Aichach über das IRK Genf mit Zensur 4014    6 20.-

9.3.45, Fremdarb. Frage-GSK von Lichtenst. Sachs. an die Heeres Gebührenstelle Wien mit der Bitte um Zahlung fehlenden  
Geldes 

4015
 

 
 7 40.-

21.3.45, letzte privilegierte Luftpost durch Auslandsorganisation Berlin, GSK aus Portugal nach Mühlhausen Thüringen mit 6  
Pfg. Freistempel 9.4.45 Postfach 20 Berlin Wilmersdorf, sehr ausf. Beschreibung liegt bei 

4016
 

 P  
 7 200.-

15.4.45, Wurfblatt "Herzliche Grüße aus der Heimat" mit Mitteilung an Soldaten das alles zu Hause wohlauf ist 4017    6 35.-

PROPAGANDA  

1918, Feldpost-Propaganda AK mit Hakenkreuz und Gedicht dazu, gelaufen 4018    6 120.-

6.7.30, braun/rote S-Karte 5. Landesturnfest Chemnitz mit entspr. Sst. gelaufen 4019    6 120.-

19.7.32, farbige Sonderkarte 49. Bundesfest Bund Deutscher Radfahrer Nürnberg, gelaufen 4020    6 50.-

17.4.33, Karte aus Chemnitz mit rs. s/w Negativ Bild mit Hakenkreuz und hs. Frohe-Ostern 4021    6 50.-

21.5.33, Hitler Foto-AK Photo Hoffmann, stehend vor Kameraden 4022    6 60.-

15. Deutsches Turnfest 1933, selt. farbige S-AK mit Sst. Stuttgart gelaufen 4023   P   6 120.-

8.9.33, seltene farbige Propagandakarte Baustein für den Kampffond der Hitlerjugend mit Standartenträger aus  
Nürnberg gelaufen mit zus. Hitler-Vignette  

4024 
 

 P   
 6  250.-

2.1.34, s/w AK Jungvolk mit Trommler als Bed.-Karte gelaufen 4025    6 100.-

Köln 1934, Deutsche Kolonial Ausstellung, seltene ungebr. s/w rote Prop.-AK 4026   P   7 140.-

Saartreuekundgebung 26.8.1934 Koblenz-Ehrenbreitstein, S-Karte mit Masch.-Sst. gelaufen 4027    6 80.-

Deutsches Kriegsblinden Treffen 1935 Stuttgart, sehr seltene ungebrauchte Sonderkarte 4028    6 100.-

1.Mai, Tag der Nationalen Arbeit, ungebr. Prop.-AK 4029    6 80.-

6.7.1935, 5 Deutscher Reichskriegertag Kassel 1934, Pro.-Ak mit Datums Überdruck 6.-8.Juli 1935, gelaufen 4030    6 100.-

seltene farbige Propaganda AK Fanfahrenbläser Reichsparteitag Nürnberg, ungebr. 4031   P   6 200.-

1936, ungebr. S/W AK Adolf Hitler Marsch der HJ Nürnberg 4032    6 100.-

1936, München Olympiade Sommer Das Braune Band von Deutschland, dek. Sonderkarte mit Sst. gelaufen, Anschriftseite  
leicht fleckig 

4033
 

 
 6 80.-

29.3.36, grüner Zeppelin Abwurfzettel mit Hitler Rede als Adressträger auf Drucksache mit 3 Pfg. gelaufen 4034    6 50.-

13.6.36, farbige Sonder-AK nur Doppeldecker "durch Luftpost zur fliegenden Nation", bedarfsmäßig gelaufen, unmerkl.  
Eckbüge 

4035
 

 
 6 100.-

3,4,5 Juli 1936, farbige Prop.-AK Zehnjährige Wiederkehr des Reichsparteitages Weimar  mit Masch.-Sst. gelaufen 4036    6 80.-

8.9.36, seltene farb. Prop.-AK zum Reichsparteitag mit Spatenträger, gelaufen 4037   P   6 180.-

12.9.1936, farbige S-Karte zum Reichsparteitag Nürnberg mit Adler/Standarten vor der Burg, gelaufen 4038   P   6 180.-

12.9.36, Prop.-AK Adolf Hitler Marsch der HJ 1936 Nürnberg, gelaufen 4039    6 80.-

4.10.36, Deutsches Erntedankfest, farbige S-AK mit Bückeburger  Maschinenstempel gelaufen 4040    6 100.-

sehr seltene  ungebr. farbige Sonderkarte mit Segelflugzeug und Ballon Hermann Göring, etc. 4041   P   6 180.-

Gera 700 Jahre Stadt 1237-1937, seltene farbige S-AK mit Sst.  als Drucksache gelaufen 4042   P   6 150.-

10.1.37, selt. farbige Sonderkarte "Das Fliegen erfordert Mut, ..." mit u.a. Segelfliegerabb., blanco-Sst. 4043   P   6 150.-

23.3.37, farbige S-AK vom Deutschen Luftsport-Verband mit Abb. Doppeldecker, gelaufen 4044    6 120.-

27.4.37, farbige S-AK mit Doppeldeckerstaffel vom Reichsluftsportführer mit blanco-Sst. 4045    6 150.-

23.6.1937, 4. Deutscher Apothekertag, S-AK mit entspr. Sst. gelaufen 4046    6 30.-

18.7.37, Foto Ak Hitler begrüsst seinen Kriegskameraden am Flugplatz Ainring, gelaufen 4047    6 35.-

22.-24.Juli 1938, Gebietes- und Obergau-Sportfest Schlesien 1938, s/w Ak mit Kugelstosser gelaufen 4048    6 70.-

18.10.1937, 6 Pfg. Hindenburg-PP  Erster deutscher Beamtentag mit blanco-Sst. Obersalzberg 4049    6 60.-

seltene ungebr., farbige S-AK "Befreite Jugend" 4050    6 200.-

1938, seltene s/w AK Deutschland Grenzlandlager Jungbann 103 Großdubrau, gelaufen 4051    6 100.-

Gautag Essen 1938, seltene in Seide gewebte Karte ab Essen gelaufen 1939 4052    6 100.-

seltenes ungebrauchtes Schmuckblatttelegramm zum Reichsparteitag mit HJ Fahnenträger vor der Burg 4053    180.-

28.3.38, Bolchewismus ohne Maske, Sst. Hamburg a. entspr. Prop.-AK Kinder ohne Jugend/Deutschlands Zukunft 4054    6 Gebot

15.4.38, amerik. Hitler Spendenvignette 10 C. a. Flp.-Brief nach Deutschland 4055    6 40.-

20.4.38, s/w AK "Der Retter Österreichs und sein Stab" mit blanco-Sst. 4056    6 100.-

1.5.38, farbige Hitler Gemälde AK B. Jacobs, sitzend, blanco gest. 4057    6 80.-

Mai 1938, farbige Prop.-Karte Gautag Leipzig NSDAP Sachsen mit 2 versch. blanco-Sst. 4058    6 120.-

Mai 1938, farbige Prop.-Karte Gautag Leipzig NSDAP Sachsen mit 2 versch. blanco-Sst. 4059    6 120.-

Gautreffen Pommern der NSDAP Stettin 10.-12.Juni 1938, seltene s/w rote Karte mit entspr. Sst. gelaufen  4060   P    6  250.-

18.6.1938, selt. Propagandakarte Regimentsappell  Giessen 125 Jahre Inf. Regt. 116 mit blanco-Masch.-Stempel 4061   P   6 200.-

28.7.38, Deutsches Turn- und Sportfest Breslau, gelaufene Sonderkarte mit Sst. 4062    6 80.-

7.8.1938, dek. farbige S-AK Großer Preis von Europa auf dem Sachsenring mit blanco-Sst. 4063    6 150.-

7.8.1938, dek. farbige S-AK Großer Preis von Europa auf dem Sachsenring mit Sst. gelaufen 4064    6 150.-

29.8.38, Masch.-Sst. Ausstellung der ewige Jude Wien a. Katapultflug-Nachbringekarte zum D. Europa nach Costa Rica, so ein  
seltener Beleg 

4065
 

 
 6 120.-

3.9.38, farbige Prop.-AK Reichsparteitag Nürnberg mit BDM Mädel vor Adler, gelaufen 4066    6 50.-
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PROPAGANDA Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1938, VI. Reichstagung der Auslandsdeutschen Stuttgart, farbige Sonderkarte mit blanco-Sst. 4067    6 80.-

8.9.1938, selt. Karte 1. Grossdeutscher Reichsparteitag Nürnberg, Karte mit Landkarte vor Adler 4068    6 100.-

9.9.38, gelaufene Karte Reichsparteitag 1938 "Standartenträger und Kettensprenger" 4069    6 75.-

9.9.38, farbige Prop.-AK Reichsparteitag 1938 Adler auf Sockel vor Standarten, gelaufen, kl. Eckknick 4070    6 70.-

Reichsparteitag Grossdeutschland Nürnberg 1938, Prop.-Ak mit goldenem Adler auf rotem Grund, blanco-Sst. 4071    6 120.-

12.9.38, Reichsparteitag, gelaufene s/w Ak "Die Reichsfrauenführerin begibt sich zur Kundgebung" 4072    6 35.-

29.9.38 Berlin Staatstreffen Hitler/Mussolini, Sst. a.  Foto-AK "Unter den Linden im Festschmuck" 4073    6 Gebot

Reichsnährstand, 6. Reichsbauerntag Goslar 1938, seltene Blut und Boden Prop.-AK mit blanco-Sst. 4074    6 120.-

farbige Ak Kraft durch Freude, Weitspringer vor Industrie und Flagge, sauber ungebr. 4075   P   6 180.-

sehr seltene ungebr. Karte vom Deutschen Luftpostverband, 2 Jugendliche mit Segelflugmodellen 4076    6 150.-

12.2.39, seltene Rotes Kreuz Propagandakarte nach einer Zeichnung  von Professor H. Schweitzer mit blanco-Sst. Wien 4077    6 150.-

16.2.39, farbige Gemälde AK "Am Anfang war das Wort mit Hitler" von H.O.Hoyer mit Sst. München 4078    6 45.-

19.2.39, farbige S-AK NS Winterkampfspiele Villach Kärnten mit Sst. gelaufen 4079    6 100.-

6.7.39, farbige S-AK Kreistag der NSDAP Baden bei Wien mit blanco-Sst. 4080    6 80.-

3.6.1939, selt. Prop.-Karte  mit Kyffhäuser Grossdeutscher Reichskriegertag Kassel, blanco-Sst. 4081   P   6 200.-

1939, Grossdeutscher Reichskriegertag Kassel, farbige S-AK mit entspr. Sst. gelaufen 4082    6 80.-

11.6.39, farbige S-AK Gautag der NSDAP Steiermark Graz mit Sst. gelaufen 4083    6 120.-

1.7.1939, selt. farb. AK Gautag am Westwall Kaiserslautern mit entspr. blanco-Sst. 4084   P   6 150.-

1.7.1939, selt. farb. AK Gautag am Westwall Kaiserslautern mit entspr. Sst. gelaufen 4085   P   6 150.-

20.8.39, farbige S-AK Gaufest des NSKL Ludwigsburg mit Sst. gelaufen 4086   P   6 120.-

Tannenberg 1914-1939, Prop-Karte mit Hindenburg und Sst. Hohenstein, blanco 4087    6 60.-

10.9.39, gelaufene farb. Prop-AK  zum Reichsparteitag mit Fahnenschwenker vor der Burg 4088    6 120.-

1.9.1939, Landesschießen Innsbruck, selt. rot gedr. S-AK mit blanco-Sst. 4089    6 100.-

10 versch. farbige niederländische  Anti-Hitler Spottkarten, ungebr.  4090     6  250.-

15.1.41, S-AK Grillparzer Woche der Stadt Wien mit blanco-Sst. 4091    6 Gebot

5.6.40, Churchill Spottkarte Ashelm 3503 25 als Feldpost gelaufen 4092    6 50.-

20.6.40, selt. farbige S-Karte "Der Reichskolonialbund ruft auch dich!" mit entspr. blanco-Sst. Wien 4093   P   6 150.-

Wartheland, Tag der Freiheit, farbige Prop.-AK mit blanco-Sst. Posen 4094    6 120.-

1941, kleiner postfr. Block mit Stephan Abb. in Markenform nach einem Entwurf von L. Heßhaimer zum Tag der  Briefmarke, 
mögl. weise auch ein Nachkriegsprodukt 

4095
 

 
 1 Gebot

WHW 1941, ungebr., farbige S-AK Tag der Deutschen Polizei, selten! 4096    6 100.-

1941, selt. farbige Prop.-AK Ostdeutsche Kulturtage Reichsgau Wartheland mit Sst. gelaufen, kl. Fehler 4097   P   6 180.-

20.4.41, Foto-AK Reichskanzler Adolf Hitler stehend aus Braunau gelaufen 4098    6 35.-

25.7.41, gelaufene Hitler-Prop.-AK  Wer leben will, der kämpft also... Adolf Hitler 4099    6 Gebot

seltene Stalin-Prop.-Karte Wert keinen Pfennig ungelaufen in tadelloser Erhaltung 4100   P   6 150.-

7.2.42, sehr seltene Prop.-Karte mit Stalin Wert keinen Pfennig mit 6 Pfg. Kärnten als Bed.-Karte gelaufen, minim.  
Schürfspuren  

4101 
 

 P   
 6  500.-

20.4.42, farbige Sonderkarte Die deutsche Wehrmacht mit Sst. München blanco 4102    6 60.-

26.7.43, farbige Sonderkarte mit Segelflugzeug Kranich als Feldp.-Karte gelaufen von Klagenfurt 4103    6 50.-

Karl May Festspiele Kurort Rathen 1938, ungebr. farbige Sonderkarte 4104    6 80.-

DEUTSCHES REICH ROHRPOST  

1.3.79 BERLIN.N.W. IV 1/3 79, K1 vom Brandenburger Tor a. 25 Pfg. GSK 4105    7 80.-

25 Pfg. Doppel-GSK hin und her gelaufen mit dem seltensten Versuchsstempel  BERLIN W 49 R30 17/5 85 (KBHW  
672), sehr ausführliches FA von Herrn Wiegand in dem die außerordentliche Seltenheit beschrieben wird, hier sollten  
kleine Altersbedingte Beanstandungen toleriert werden  

4106 

 RP3  

 P   

 7  1000.-

BERLIN C T2 (R9) 20 VII 85, selt. Vers. K1 a. 25 Pfg. GSK von Berlin W 64 4107   P   7 150.-

BERLIN.S.W. 61 R 31 16/9 85, Versuchsst. als AK rs. a. GSU von S42 4108  RU1   7 80.-

30 Pfg. GSU mit rs. sehr seltenem Versuchsstempel des Gitterbrückenstempels BERLIN. C. T2R9 19.X:85  4109  RU1   P    7  550.-

30 Pfg., GSU mit extrem seltener Entwertung durch Hoster Maschinenstempel Berlin C 2 27, aus Slg. Duggan  4110  RU1   P    7  550.-

25 Pfge. als EF auf RP-Karte mit seltenem St. BERLIN.S.W. P61 (R31), bisher frühestes bekanntes Datum, ca. 10  
Karten bekannt  

4111 
 43  

 P   
 6  250.-

27.3.88, portofreie Rohrpost-Postsache ab W/P.41 (R5) mit rs. Siegeloblate in schw./weiß Bureau des Staatssecretairs des  
Reichs-Postamts wegen des am 9.3.88 verstorbenen Kaisers 

4112
 

 
 6 80.-

11.9.88, 25 Pfg. GSK mit AK-Stempel BERLIN CP 19 (R2), ein PA Berlin C19 gab es nicht, gemeint war SW 19, sehr selten!  
FB Petry 

4113
 RP6 

 P  
 7 120.-

25 Pfg. GSK mit selt. Versuchsst. des HTA unten blauer L1 OCT  2  V9  54 1888, darüber der normale Ausfertigungs-Ra1,  
etwas radiert 

4114
 RP6 

 P  
 7 150.-

2.5.94, 30 Pfg. Rohrpost-GSU ab HTA 2.V:94 nach SW, rs. Aufkleber Berliner Gewerbe Ausstellung 1896 Geschäftstelle 4115  RU3   7 100.-

BERLIN N.W.40 GROSSE BERL. KUNSTAUSSTELLUNG 10/5 94, Sst. 2mal a. 30 Pfg. GSU nach P62 R 38 4116   P   7 100.-

BERLIN N.W: 40 GROSSE BERL. KUNSTAUSSTELLUNG 10/8 95, klar a. 25 Pfg. GSK, seltene Karte von einem Postamt  
ohne Rohrpostanschluss 

4117
 

 
 7 150.-

11.4.99, unfrankierte handgemalte AK aus Neustrelitz nach Berlin mit AK-St. BERLIN O T.A.2 12/4 99, KBHW 792  
ohne Bewertung  

4118 
 

 P   
 6  300.-

25.5.99, 25 Pfg. GSK mit rücks. sehr seltenem privaten Bildzudruck einer Wandelhalle (?) von HTA nach WP10R17,  
etwas knittrig, nur wenige Exemplare bekannt, ausf. FA Petry  

4119 
 RP8Zdr.  

 P   
 7  600.-
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DEUTSCHES REICH ROHRPOST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

3.7.00, 30 Pfg. GSU mit 10 Pfg. Beifr. für Zustellung außerhalb des Rohrpostbezirkes von P 35 (R 35) nach Wilmersdorf,  
dennoch nachtaxiert, Beförderungsspuren 

4120
 RU4+56 

 
 7 80.-

30.8.02, 2 Pfg. GSK mit 3,20 Pfg. Beifr. von NW 52 an einen Gast im Hotel Bristol mit Hausinternem Minuten  
Eingangsstempel, übl. bügig 

4121
 P57X+ 

 P  
 7 90.-

1.12.06, 30 Pfg.  GSU ab S 59 als Irrläufer mit vielen Stempeln und hs. Vermerken und dann wieder zurück nach S 14  
Postlagernd, u.a. auf Rohrpost selt. viol. K1 ENTLASTET S 14, übl. Spuren 

4122
 RU6 

 P  
 7 180.-

24.4.10, 25 Pfg. GSK von W 8 nach Steglitz mit selt. hektogr. Aufkleber "Es beträgt das Porto nach  Steglitz...Rohrpostkarten 30 
Pfg.  .. Rohrpost Ord. v. 30.1.09" 

4123
 

 P  
 7 120.-

11.2.11, 60 Pfg. GSU von SW 68 nach Wilmersdorf und zurück da unzustellbar mit vielen Stempeln und hs. Vermerken u.a.   
OPD Verschlußvignette Berlin 

4124
 

 P  
 7 150.-

BERLIN LICHTENBERG 30.9.14, sehr seltene Rohrpost Zeitungssache nach W 9, unfrankiert 4125   P   6 100.-

21.12.15, 25 Pfg. GSK  von S P14 (R 32) nach Reinickendorf Ost mit Nachgebühr und Aufkleber "Die Gebühr für  
streckenweise mit Rohrpost zu befördernde Sendungen nach Berlin-Reinickendorf Ost beträgt für Rohrpostbriefe 35  
Pf./Rohrpostkarten 30 Pf. ..." 

4126

 

 P  

 7 90.-

22.10.19, Brief mit 60 Pfg. Germ. von SW 11 nach C25, Mittelbug 4127  92II   6 30.-

31.1.20, 20 neben 30 Pfg. Rohrpost-GSK von Charl. 4  nach Charl. 2, tadellos 4128  RZP1   7 160.-

50 Pfg. GSK ab  HTA 27.2.20 nach Charl. 4129  RP20   7 50.-

22.5.20, 10 Pfg. Nationalversammlungs-GSK mit 130 Pfg. Beifr. mit selt. St. BERLIN Ztr. nach Tempelhof außerhalb des  
Rohrpostnetzes und deshalb mit 50 Pfg. Nachporto belegt 

4130
 P115+ 

 P  
 7 130.-

18.9.20, Brief mit 1,25 Mk. in MiF ab N H.T.A., übl. bügig 4131  113+   6 30.-

17.7.20, 50 Pfg. GSK mit Beifr. 80 Pfg. ab W50 nach Charl. 4132  RP20+   7 30.-

225 Pfg. GSU mit Beifr. 2,75 Mk. als seltene Verwendung in München, Stempel unklar und Zahlenst. 1056, Mi. 800.- € 4133  RU10+  P   7 100.-

80 neben 60 Pfg. GSU ab Wilmersdorf 24.1.21 nach NW 23, rs. hs. Haus geschlossen, selten! 4134  RUZP3  P   7 180.-

4.11.21, 60 Pf. GSU mit Beifr. ab SO 33 nach W 56, rs.. selt. St. BERLIN Ztr. 4135  RU9+  P   7 150.-

2.2.22, Karte mit MiF Germania 4 Mk. von So 16 nach Spandau 4136  151a (3),148   6 80.-

29.6.22, 60 Pf. GSU mit Beifr. (3 Marken mit Behördenlochung "MB") ab SW68, etwas bügig 4137  RU9+   7 50.-

10.7.23, 50 Pfg. GSK mit Beifr. ab NW 7 nach Charl. und von dort nachgesandt mit Stp. und hs. Vermerken 4138    7 30.-

24.10.22, 200 Mk. GSK mit Beifr.. 100 Pfg. und 6 Mk. gelaufen ab HTA 4139  RP21+   7 80.-

80 Mk. MiF a. Rohrpostkarte von W 9 nach S 59 4140  209,227,242   6 60.-

27.4.23, 200 Pfg. GSK mit Beifr. 158 Mk. als portoger. Karte ab Berlin HTA nach Pankow 4141  RP21+   7 80.-

100 Mk. GAA aus Rohrpost-GSU mit Beifr. a. R-Brief 25.6.23 4142  GAARU11+   6 80.-

80 Pfg. GAA aus Rohrpost-GSK mit Beifr. 20 Mk., GAA und 2mal 40 Mk. auf R-Brief 28.6.23 4143  GAARP22+   7 80.-

13.9.23, selt. Rohrpostbrief mit 210000 Mk. MiF ab SW 68 4144  257 (2)+   6 150.-

20.9.23, Brief mit MeF 14mal 50 Tsd. Mk. ab SW 61, trotz kleiner Einschränkungen ein seltener Beleg 4145  275 (14)  P   6 100.-

Rohrpostkarte Berlin SW 23 22.9.23 nach SW 29 mit MiF aus 19 Marken (Porto 600 Tsd. Mk.), selten FA Weinbuch 4146  ex256-295  P   6 180.-

23.10.23, Karte mit selt. 24 Mill. MiF aus der Hochinflation von Charl. 4 nach Berlin S 61 4147  316, 318 (2)  P   6 200.-

10.12.28 BERLIN SW 110 HOTEL EXCELSIOR, selt. Stempel a. 5 neben 50 Pfg. GSK nach Wilmersdorf 4148  RP23   7 80.-

10 Pfg. Flp. für die Rohrpostgebühr als selt. Verwendung auf  Erstflugbrief Paris-Berlin, L2 Nur mit/tube dienst 4149  530+  P   6 100.-

21.12.39, Brief Frei durch Ablösung mit 10,40 Pfg. Hindenburg für Rohrpost Eilbotengebühr, eilige Anordnung zur Entlassung  
eines Strafgefangenen 

4150
 518,524 

 P  
 6 80.-

12.11.1, Karte aus Köln nach Berlin und dort mit Rohrpost befördert, vorausbezahlte Rohrpostgebühr 4151  512,805   6 60.-

31.12.44, 6 Pfg. Hitler-GSK mit Beifr. 1,8 Pfg. mit St. BERLIN C 2 NACHTRÄGLICH ENTWERTET D S nach Steglitz  ohne 
AK-Stempel, selten! 

4152
 P314II+ 

 P  
 7 180.-

3.4.45, 5 Pfg. GSK mit 10 Pfg. Beifr. als sehr späte Karte von Wilmersdorf nach Berlin Buch mit Minutenstempel 4153  826+  P   7 150.-

ÜBERROLLER/SPÄTE POST  

3.1.40, selt. Langzeit Überroller, Luftp.-Brief aus dem Berühmten King David Hotel in Jerusalem in die USA, unzustellbar,  
liegenlassen und dann wieder zurück mit Eingangsstempel des Hotels vom 26.1.1946, Laufzeit also 6 Jahre 

4154
 

 
 6 70.-

29.3.41, R-Brief aus Frankreich nach New York als Langzeit Überroller zugestellt  13.2.46 mit Zensur und u.a. viol. L3  HELD 
BY BRITISH/CENSOR/... 

4155
 

 
 6 60.-

16.7.41, Luftp.-R-Brief  aus Paris in die USA, zigfach nachgesandt und dann zurück nach dem Krieg am 2.6.1946, seltener  
Langzeit-Überroller 

4156
 

 
 6 70.-

21.7.43, Luftp.-KG-GSU aus England an einen KG in Italien mit Zensur, rs. L6 (Den alliierten Truppen in die Hände gefallen,  
nach dem Krieg nicht zustellbar und dann wieder zurück) 

4157
 

 
 7 65.-

5.10.43, italien. GSK mit Beifr. als R-Karte aus Targento(italien./jugosl. Grenzgebiet) nach Lugano in der Schweiz,  
diverse Stempel von Targento 19.1.44 und 18.8.45, weitere teils gestr. Zahlenstempel und lt. hs. Vermerk Ankunft am  
6.3.47  

4158 

 

 P   

 7  250.-

10.10.1943, GB Luftp.-KG-Umschlag an Oflag 64 Z mit Zensur und nach dem Krieg zurück nach London  8.9.45 4159    7 50.-

1944, Rotes Kreuz Faltbrief mit Antwort 10.3.45, überrollt und 1946 mit 50 Pfg. Nachgebühr und All. Zensur zugestellt 4160    6 120.-

Brief aus Paris mit Frankreich Marken mit Sternstempel entwertet nach Zürich, OKW Zensur und hier das Hakenkreuz  
geschwärzt, es handelt sich also wahrscheinlich um einen Überroller, Brief an 3 Seiten offen 

4161
 

 
 6 100.-

15.3.44, Luftp.-R-Brief aus Argentinien nach Berlin von der US Zensur festgehalten mit L2 THIS ARTICLE HAS BEEN  
HELD/BY THE OFFICE OF CENSORSHIP und Ak-Stempel 6.9.46 

4162
 

 
 6 50.-

7.6.44, R-Brief mit 54 Pfg. MiF aus Berlin nach Rom mit L2 Zurück/Postdienst eingestellt, rs. OKW Zensur 4163   P   6 80.-

6.7.44, trotz Invasion noch zugestellter KG-Brief mit Zensur aus England an einen brit. KG in Deutschland, nachgesandt und  hs. 
in rot 6.9.44 nach Heimat entl., dann den Alliierten in die  Hände gefallen und nach dem Krieg zugestellt 

4164
 

 
 6 50.-

9.7.44, KG Brief mit Inhalt aus Algerien von einem dt. Gefreiten nach Obergriesheim in Wttbg. mit frz. Zensur und viol. L3  
Weiterleitung durch/Kriegsverhältnisse/verhindert 

4165
 

 P  
 6 100.-
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ÜBERROLLER/SPÄTE POST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

12.7.44, Feldpostbrief aus Opladen nach Payerbach Niederdonau, nachgesandt  und zurück mit rotem L4 Weiterleitung durch  
Kriegsverhältnisse verhindert und zurück am 18.8.1949 

4166
 

 P  
 6 100.-

2.8.44, R-Brief aus Wien nach Zakopane im GG mit viol. L2 Zurück/zur Zeit nicht zustellbar, rs. Ak Stempel Wien 7.8.45 4167    6 35.-

26.8.44, Firmenkarte aus Wetzlar mit 6 Pfg. Freistempel nach Finnland, OKW Zensur und L1 Zurück Postsperre 4168    6 50.-

31.8.44, sehr seltene Geschäftspapiere aus Luxemburg mit 8 Pfg. Hitler nach Esch/Alzig mit viol. Wappen/Krone  
Zensurstempel 6-DEZ. 1944 und Verschlußzettel der Luxemburger Behörde, Ankunftstempel von Esch 26.3.45,  
Liebhaberstück in tadelloser Erhaltung von den Luxemburger Zementwerken  

4169 

 

 P   

 6  500.-

28.9.44, Luftp.-KG-GSU aus Neuseeland an Stalag 344 mit viol. L1 RECOVERED BY ALLIED FORCES und AK-Stempel   
7.8.45 

4170
 

 P  
 7 120.-

3.10.44, Postanweisung aus Spremberg nach Aachen, ausgezahlt am  22.12.45, Aachen wurde am 16.10.44 4171    6 75.-

5.10.44, KG-Vordruckbrief aus den USA nach Saarbrücken mit Zensur Prüfstelle h, überrollt und dann US Zensur 10735 4172    6 70.-

7.10.44, Vordruck-KG Brief aus den USA nach Zittau mit OKW und 2 versch. US Zensuren 4173    6 40.-

16.10.44, US-KG-Faltbrief nach Mönchengladbach mit OKW Zensur, geschw. Textstellen, nach dem Krieg zugestellt und US  
Zensur 10789 

4174
 

 
 6 45.-

17.10.44, Vordruck-KG Karte von einem Arzt aus den USA mit geschw. Textstelle und OKW Zensur nach Potsdam, überrollt  
und US Zensur 10734 

4175
 

 
 6 50.-

23.10.44, rosa Vordruck Gefangenenmeldung für Kriegsgefangene mit OKW und US-Zensuren nach Heidenheim mit Verm.  
erh. 24.10.45 

4176
 

 
 6 80.-

26.10.44, Vordruck-KG Karte aus den USA nach Furth im Wald mit OKW und 2 versch. US-Zensuren 4177    6 40.-

27.10.44, KG Vordruck Karte aus Kanada mit KW Zensur nach Pirmasens dort nachgesandt und wohl liegengeblieben und  
dann mit US Zensur 10735 und dann zugestellt 

4178
 

 
 6 60.-

27.10.44, KG-Vordruckkarte aus den USA nach Wesselburen mit OKW-Zensur, nach dem Krieg zugestellt mit US Zensur  
10739 

4179
 

 
 6 50.-

31.10.44, AK nach Baden Baden mit rotem Ra3 Durch Feindeinwirkung verschüttet und verzögert Postamt Karlsruhe (B) 2,  
entspr. Spuren 

4180
 

 
 6 50.-

5.11.44, Brief aus Kopenhagen nach Lund in Schweden mit Nachsendung, 3fach Zensur dt./dän./brit. u.a. Zensurstelle  
Sonderburg mit rs. Stempel Lund 21.3.45 

4181
 

 P  
 6 100.-

12.11.44, Überroller KG-Brief aus einem amerik. Lager in Frankreich mit dt. und US-Zensur 13727 4182    6 50.-

15.11.44, KG Brief aus England an einen Briten im Stalag 357 mit Verschlußkleber mit hs. Regimental Paymaster Leicester  und 
Examiner 3448, viol. Ra5 "THIS LETTER FORMED PART OD UNDELIVERED MAILS WICH FAELL INTO THE  HANDS 
OF ALLIED FORCES... RETURNED TO YOU, oben Riss 

4183

 

 

 6 80.-

15.11.44, Vordruck-KG Brief aus den USA nach Oberbergen bei Freiburg , Durchlaufzensur Ah von Hof mit Überroller US  
Zensur 13355, geschwärzte Teile im Text, selten! 

4184
 

 
 6 60.-

21.11.44, KG-Vordruckbrief aus den USA nach Berlin mit Durchlauf Zensur  dann überrollt und US Zensur 13727 4185    6 75.-

21.11.44, Vordruck-KG Brief aus den USA nach Dorf Justenau Kr. Litzmannstadt mit OKW und US Zensur, der Brief blieb  
nach der dt. Zensur in Hof wohl liegen und wurde dann nach dem Krieg und erneuter Zensur zugestellt 

4186
 

 
 6 40.-

23.11.44, R-Brief aus Freiburg nach Strassburg im Elsass mit L2 Zurück unzustellbar, zur Ermittlung des Absenders von der  
RPD Karlsruhe geöffnet und mit entspr. Kleber wieder verschlossen, selten! 

4187
 

 P  
 6 100.-

23.11.44, ungeöffneter Fensterbrief aus Freiburg nach Kolmar im Elsass mit viol L2  Zurück/z.Z.  nicht  zustellbar mit hs. Plz.  
17a 

4188
 

 P  
 6 80.-

23.11.44, Feldp.-Brief aus Pforzheim mit Inhalt nach Strassburg i. Els. ( am 22.11.44 besetzt) und L2 Zurück/z.Z. nicht  
zustellbar mit hs. 20.I.45 

4189
 

 
 6 45.-

24.11.44, Brief von NS-ORDENSBURG "DIE FALKENBURG AM KRÖSSINSEE" nach Heilbronn, US Zensur 15657 4190    6 60.-

26.11.44, Luftp.-KG Brief mit doppelter Zensur  an einen KG in Deutschland, in die Hände der Alliierten gefallen, dann nicht  
mehr zustellbar und zurück 

4191
 

 
 6 80.-

26.11.44, KG-Karte von einem dt. KG in den Canada nach Deutschland, Doppelzensur da überrollt 4192    6 50.-

27.11.44, Brief aus Herford mit Plz.-Werbestempel nach   Mehlem Kr. Bonn mit US Zensur 13738 4193   P   6 100.-

27.11.44, R-Brief aus Altenkirchen Westerw. nach Köln, mehrf. nachgesandt u.a. Haus zerstört mit US-Zensur wieder nach  
Altenkirchen 9.11.45 und dann wieder nach Köln 14.11.45, mit rs.  2 Stempeln 

4194
 

 P  
 6 75.-

5.12.44, Vordruck-KG Karte Luftpost mit  30  C.  aus  den  USA  nach  Stettin  mit  OKW  und  Überroller US-Zensur 13582, 
bügig  

4195
 

 
 6 35.-

8.12.44, KG-Vordruckbrief nach Justinau Kr. Litzmannstadt nach dem Krieg zugestellt mit US Zensur 13727 4196    6 50.-

10.12.44, kleiner Brief aus Unterhausen Württbg. nach Essen, dort nachgesandt und viol. ra3 Weiterlauf  
durch/Kriegsverhältnisse/verhindert 

4197
 

 P  
 6 80.-

15.12.44, Vordruck-KG Faltbrief aus England nach Magdeburg und nachgesandt mit OKW Zensur dann wohl überrollt und L3  
RELEASED/CCD/GROUP A 

4198
 

 
 6 50.-

16.12.44, Feldpostbrief von L 29633 nach Trier mit viol. Ra3 Weiterlauf durch/Kriegsverhältnisse/verhindert,  
Eingangsvermerk 23.7.49, Altersspuren 

4199
 

 
 6 50.-

18.12.44, Kroatien, 2 K. GSK aus Banja Luka nach Ettringen in der Eifel mit  Endlosszensur Riemer G26a  (100 Pte)  
und rotem L4 Weiterleitung/durch/Kriegsverhältnisse/verhindert  

4200 
 

 P   
 6  250.-

18.12.44, Feldp.-Brief aus Kaiserslautern von 55811 nach Nonnweiler mit viol. Ra3 Weiterlauf durch Kriegsverhältnisse  
verhindert 

4201
 

 
 6 75.-

18.12.44, Brief von Leverkusen IG Werk nach Trier mit viol. Ra3 Weiterlauf durch/Kriegsverhältnisse/verhindert, hs.  
Eingangsvermerk 15.9.49 

4202
 

 
 6 65.-

23.12.44, Überroller FP-Brief mit Inhalt nach Luxemburg mit AK-Stempel 12.9.45 mit seltener V-Vignette und 2mal  
viol. Ra3 Weiterlauf durch/Kriegsverhältnisse/verhindert  

4203 
 

 P   
 6  350.-

24.12.44, R-Brief mit 42 Pfg. Freistempel der Nordstern Versicherung aus Nassau Lahn mit US-Zensur 16276 nach Köln dort  
mehrfach nachgesandt November 1945 und  L1 Zurück 

4204
 

 P  
 6 75.-

28.12.44, 6 Pfg. Hitler-GSK aus 21 Mayen nach Düsseldorf mit geschw. Wertstempel und Eingangsstempel in Düsseldorf  
26.8.1949, kl. Eckfehler 

4205
 

 P  
 7 100.-
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ÜBERROLLER/SPÄTE POST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1945, Brief aus Fellbingert nach Kreuznach, dort mit Aufkleber versehen und nach Berlin weitergesandt, viol. Rar  
Weiterlauf/durch/Kriegsverhältnisse/verhindert, seltener Beleg mit Eingangsvermerk 7/9. 

4206
 

 P  
 6 150.-

7 KG-Vordruckbriefe/Karten 1944/1945 (einmal mit Luftpostmarke) aus Amerik./Brit Lagern über IRK Genf mit Zensuren 4207    6 100.-

1945, Brief aus Harkenfeld b. Pforzheim nach Crailsheim und zurück mit rotem L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse  
verhindert, Marke breitflächig geschwärzt und am 3.8. wieder zurück 

4208
 

 P  
 6 100.-

1945, Brief aus Würzburg mit geschwärzter 12 Pfg. Hitler nach Mossburg und nachgesandt nach München, viol. L2  
Nachträglich zur/Beförderung freigegeben und Eingangsstempel 8. Juli 1947, kl. Randrissschen 

4209
 

 P  
 6 75.-

1945, R-Brief au Grünheide über Erkner nach Einbeck und nachgesandt nach Hannover, US-Zensur 18654 und Marke  
geschwärzt, rs. Stempel Einbeck 3.12 und Hannover 4.12. 

4210
 

 
 6 70.-

1945, R-Brief aus Nürnberg mit geschwärzter aber nicht entwerteter 42 Pfg. Hitler nach Reichenberg im Vogtland, diverse hs.  
Vermerke und Stempel, zurück am 28.4.46 

4211
 

 
 6 60.-

1945, Brief vom Landwirtschaftsamt München nach Berchtesgaden mit US-Zensur 10652, Dienstmarke wohl von der Zensur  
entfernt und Verschlußkleber darüber, selten! 

4212
 

 
 6 60.-

1945, R-Brief 2. Stufe aus Büdingen nach Friedberg mit US Zensur 12346, rs. AK Stempel 27.3.45 und 11.4.46, also erst  
überrollt nach dem der Brief in Friedberg ankam und dann nach dem Krieg zugestellt, etwas Alterspuren 

4213
 

 
 6 60.-

1945, R-Brief aus Triberg nach Biberach mit US Zensur 10138 und Ak Stempel 16.1.46 4214    6 50.-

1945, seltener Nahbereichsbrief mit St. Kaufbeuren Land nach Kaufbeuren mit Plz.-Leitst. 13b und US Zensur 10641, Bug 4215    6 45.-

1945, R-Brief aus Diez nach Wiesbaden mit US Zensur 12348, Ak Stempel 11.1.46 4216    6 45.-

1945, R-Brief aus Liban (B+M) nach Rehau mit US-Zensur 4217    6 40.-

1945, Brief aus Langenhagen mit US-Zensur K1 S 4218    6 35.-

1945, Brief aus Baden nach Ffm. mit geschwärzter Hitler MiF und US Zensur 11173, Mittelbug 4219    6 20.-

1945, Brief aus Ffm. nach Münstereifel mit US Zensur 10221, gering fleckig 4220    6 Gebot

1945, 12 Pfg. Hitler geschwärzt a.  überrolltem Brief  nach Volkmarsen dort mit 12 Pfg. Am Post nachfrankiert und am  
8.12.45 weiter nach Hann-Münden, sehr selten! Titelfoto vom Handbuch Benjamin Beede  

4221 
 

 P   
 300.-

6.1.45, Fürth rote Eilnachrichtenkarte nach Bad Münster am Stein und nachgesandt mit viol. L4  
Weiterleitung/durch/Kriegsverhältnisse/verhindert 

4222
 

 P  
 6 80.-

10.1.45, KG-Vordruckkarte aus den USA nach Bielitz Oberschlesien mit Überroller Zensur 4223    6 40.-

10.1.45, Vordruck-KG-Karte aus den USA nach Schwabach, nach dem Krieg zugestellt mit US Zensur 11263 4224    6 30.-

17.1.45, Wertpaketkarte aus Berlin ins Wartheland mit L2 Zurück/nicht zu befördern, übl. spuren 4225    6 60.-

17.1.45, Karte aus Vilsbiburg nach Nottuln mit US Zensur 13547, AK-Stempel 7.DEZ.1945, Bug 4226    6 30.-

19.1.45, Feldpostbrief aus Payerbach  nach Trier mit viol. Ra3 Weiterlauf durch/Kriegsverhältnisse/verhindert 4227    6 60.-

20.1.45, Drucksachenkarte mit geschn. Hitlermarke von Lochham nach Bad Kissingen, viol. L2 Nachträglich zur  Beförderung 
freigegeben 

4228
 

 
 6 40.-

22.01.45, AK aus Mariazell nach Wien mit Österreichischer Überroller Zensur 433 und Eingangsvermerk 21/7. 4229    6 50.-

22.1.45, Feldp.-Brief aus Berlin Wilhelmsruh nach Warthelager über Posen II mit  Aufkleber z.Zt. nicht zustellbar Zurück  nach 
und hs. 1 Berlin U 63 

4230
 

 
 6 50.-

22.1.45, Brief aus Remscheid nach Hasloch a. Main mit US Zensur 13201 4231    6 50.-

23.1.45, KG-Vordruckbrief aus einem US-Lag in Frankreich über IRK Genf nach Zöblitz, Eingangsvermerk 19.1.46 und  
geschwärztes Wort 

4232
 

 
 6 20.-

25.1.45, Überrollerbrief aus Stuttgart in die Schweiz mit   Endlosst. ZURÜCK/AN DEN/ABSENDER und All. Zensur 10772 4233    6 50.-

25.1.45, kleinformatiger Feldpost Faltbrief von 31003 nach Wien mit innen US-Zensur 2265, gelocht 4234    6 40.-

25.1.45, Vordruck-KG Karte aus einem Lager im Mittl. Osten mit geschwärzter Textzeile über das IRK Genf und mit diversen  
Stempeln 

4235
 

 
 6 Gebot

26.1.45, Firmenkarte aus 21 Recklinghausen nach Erkelenz mit US Zensur 12363, unmerkl. ausgebess. Lochung 4236    6 40.-

27.1.45, Postsache Meldepostkarte aus Niebüll nach 6 Birnbaum im Wartheland mit viol. L2 Zurück/z.ZT. nicht zu  befördern, 
Bug 

4237
 

 P  
 6 80.-

29.1.45, Brief aus Italien in ein Italiener Lager nach Wien mit italien und 2 versch. all. Zensuren, rs. hs. Vermerke und  Stempel4238
 

 
 6 50.-

29.1.45, Vordruck-KG Brief aus einem US-Lagre in Frankreich nach Heiligenhaus mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A 4239    6 35.-

30.1.45, Vordruck KG Brief aus einem US-Lager in Frankreich nach Kulmbach mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A, hs.  
Eingangsvermerk 14.1.46 

4240
 

 
 6 40.-

30.1.45, ungewöhnlicher KG Vordruckfaltbrief aus einem US Lager in Frankreich nach Neuwied mit L3  
RELEASED/CCD/GROUP A, größere Risse 

4241
 

 
 6 30.-

31.1.45, R-Brief aus Frankfurt Höchst nach Köln mit US Zensur  12349, AK Stempel  14.1.46 4242    6 65.-

Februar 1945, R-Brief eines Feldbauleiters in Deutsch Liebau über Mähr. Schönberg nach Menden mit US-Zensur 16404,  
AK-St. 26.11.45, eine Marke Zahnf. 

4243
 

 
 6 70.-

Himmelberg Kärnten, Brief mit geschwärzter 12 Pfg. Hitler  nach Braunschweig, US Zensur 13017 4244    6 40.-

3.2.45, Karte aus  Ybbsitz in Österreich nach Winschoten in Holland mit 2 niederländischen Zensurstempeln in viol.  
5566 und schwarz 4612, extrem seltener Überroller von Österreich in die Niederlande  

4245 
 

 P   
 6  600.-

7.2.45, R-Brief aus Bretzfeld nach Troisdorf an Dynamit Nobel mit US Zensur 12347, Eing.-Stempel 14.1.1946, etwas  fleckig4246
 

 
 6 50.-

7.2.45, geschwärzte 6 Pfg. Hitler-Werbe-GSK mit Plz.-Masch.-Stempel 10 Chemnitz nach Berleburg und ungewöhnlicher  
Zurück Stempel 12.5.1945 

4247
 

 P  
 7 75.-

8.2.45, Coburg 6 Pfg. Postfreist. a. gelochter Versicherungs Doppelkarte nach Höngen mit US Zensur 10934 4248    6 20.-

9.2.45, FP-Vordruckkarte von 35104 nach Odenbach mit viol. Ra3 Weiterlauf durch/Kriegsverhältnisse/verhindert,  
Altersspuren 

4249
 

 
 6 70.-

9.2.45, Vordruck-KG Karte aus einem US Lager in Frankreich nach Berlin mit Eingangsvermerk 4.11.45 und US-Zensur  135824250
 

 
 6 45.-

9.2.45, Brief aus Bigge nach Köln mit Nachsendung und US Zensur 12480, etwas rau geöffnet 4251    6 20.-
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ÜBERROLLER/SPÄTE POST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

9.2.45, Luftp.-KG Brief aus den USA nach Stalag Luft 3 mit US Zensur und zurück am 7.2.46 4252    7 50.-

10.2.45, FP-Faltbrief von 35757 nach Esslingen mit L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert und rs.  Vermerk  
"Eingetroffen 1949" 

4253
 

 P  
 6 120.-

10.2.45, Brief aus Steinbach in Baden nach Köln und nachgesandt nach Wesseling mit doppelter Zensur 4254    6 50.-

12.2.45, Vordruck-KG Brief aus den über Prüfstelle Hof am 22.11.45 weitergeleitet nach Zeuthen bei Berlin mit US Zensur  
13727 

4255
 

 
 6 45.-

13.2.45, R-Brief aus Lippstadt nach Wesel und zurück, beim Rückweg überrollt mit US Zensur 15349, AK-St. 3.11.45 4256   P   6 60.-

13.2.45, Brief aus Sonsbeck nach Büderich mit US Zensur 10153 4257    6 35.-

13.2.45, Brief aus Garm. Part. nach Betzdorf mit US-Zensur 10373 4258    6 25.-

15.2.45, FP-Brief aus Weiterstadt an L 63862, Adresse grün durchstrichen und L2 Nachträglich zur Beförderung freigegeben  
und L1 Zurück, neue Anschrift abwarten 

4259
 

 
 6 40.-

16.2.45, Brief aus Köln Mülheim nach St. Goar und nachgesandt nach Köln mit US Zensur 13567, Altersmgl. 4260    6 30.-

16.2.45, Ungar. GSK mit Beifr. aus Györ nach Naila mit OK-Zensur Maschinenstempel ZENSURSTELLE GEPRÜFT und L3  
Endlosst. ZURÜCK AN DEN ABSENDER, weitere Stempel und gestrichene Textstelle, selten! 

4261
 

 P  
 7 130.-

16.2.45, Luftp.-KGGSU aus England nach Deutschland an einen neuseel. Soldaten, nach dem Krieg wieder zurück mit hs.  
Returned to NZ 

4262
 

 
 7 50.-

17.2.45, Brief aus Bern nach Eisenach und nachgesandt nach Tegernsee mit OKW und US-Zensur 10873, hs. AK-Vermerk  
14.1.46 

4263
 

 
 6 60.-

19.2.45, GSK mit Beifr. aus Schweden als R-Karte nach Deutschland mit OKW und US Zensur, AK Stempel 13.3.45, da  
wohl nicht zustellbar, dann überrollt und mit US Zensur und am  24.11.45 dann erneuter Zustellversuch, trotz  
Gebrauchsspuren ein Liebhaberbeleg!  

4264 

 

 P   

 6  250.-

19.2.45, Karte mit Plz.-LP-Ra2 21 Hillmicke über Olpe nach Grevenbroich mit US Zensur 10160 4265    6 35.-

20.2.45, mit 2mal 20 Pfg. Hitler  vs. und rs. frankierte Feldpostanweisung von 34562 nach Gerersdorf mit  Endloszensurstempel 
und Österr. Zensur nach dem Krieg am 6.12.46 zugestellt mit entspr. Bescheinigung, selten! 

4266
 

 
 6 180.-

20.2.45, Brief aus Münstereifel nach Wipperfürth und nachgesandt nach Köln mit US-Zensur 12424, Klappe fehlt 4267    6 25.-

21.2.45, Feldp.-Brief von 05070 D (Ostpreußen) nach Berlin N. 65  (nach der Besetzung im frz. Sektor) mit rotem Ra3  
"Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert" Altersmgl. 

4268
 

 P  
 6 180.-

21.2.45, Vordruck-KG Karte aus Ägypten über IRK Genf nach Fürth mit Eingangsvermerk 15.1.46 4269    6 35.-

21.2.45, KG-Vordruckbrief aus einem US-Lager in Frankreich nach Oggelsbeuren über IRK Genf mit US Zensur 1553 4270    6 30.-

22.2.45, Vordruck-KG Karte aus den  USA  mit  Zensur  11919  nach  Geisweid,  nach  dem  Krieg  zugestellt  mit US Zensur 
10734  

4271
 

 
 6 40.-

22.2.45, Brief aus Plauen nach Pforzheim mit US-Zensur 10783 4272    6 25.-

22.2.45, Fensterbrief mit fehlerh. 12 Pfg. Hitler aus Metzingen mit US Zensur 12347 4273    6 20.-

23.2.45, R-Brief aus Sinn Dillkreis mit 42 Pfg. AFS Haas & Sohn nach Köln mit US-Zensur, AK Stempel 11.45 4274    6 65.-

23.2.45, Zahlungsanweisung aus Hannover nach Grumbach mit Zensurst. 2263 und AK-Stempel 5.11.45 4275    6 40.-

24.2.45, Andernach, sehr seltener Orts Überroller mit 8 Pfg. Dienstmarke rot übermalt mit viol. L4 Weiterleitung  
durch Kriegsverhältnisse verhindert  

4276 
 

 P   
 6  250.-

24.2.45, Brief aus Hamburg nach Brühl mit US Zensur 10174 4277    6 30.-

25.2.45, Karte aus Pattensen nach Ulm (Besetzt ab 22.4.45) mit US-Zensur S der Zensurstelle Esslingen und hs. am 5.1.1946  
eingegangen 

4278
 

 
 6 45.-

26.2.45, R-Brief aus Gummersbach nach  Schloss Frens bei Ichendorf und nach bzw. zurückgesandt mit US Zensur und St. Qu.  
Ichendorf 21.12.45, Gummersb. 23.12. und Köln-Lindenthal 29.12.45 

4279
 

 P  
 6 80.-

26.2.45, R-Brief aus Hamburg Freihafen mit Freistempel nach Düsseldorf, Ak Stempel 2.3.45, dann überrollt mit US Zensur  
19924 und weiterem Stempel 13.12.45 

4280
 

 P  
 6 60.-

6 Pfg. Hitler Bild-GSK Mülhausen (Els.) nach Dettingen und nachgesandt mit roten L2 Nachträglich zur Beförderung  
freigegeben, Wertstempel geschwärzt, selten! 

4281
 

 P  
 7 100.-

27.2.45, sehr selt.  Luftp.-Brief aus Straubing nach Portugal mit OKW und US ZENSUR sowie Endlosstempel ZURÜCK/AN  
DEN/ABSENDER 

4282
 

 P  
 6 150.-

27.2.45, AK aus Bad Schandau nach Heheim Hüsten mit MiF und US Zensur 10325, viol. Zustell-L1 27.Nov.1945 4283    6 50.-

27.2.45, Brief aus Forchtenau nach Weißenburg mit US Zensur 13418 4284    6 20.-

27.2.45, Brief aus Heidelberg nach Mülheim Ruhr mit US-Zensur 13720,  Altersspuren 4285    6 20.-

28.2.45, R-Brief aus Niedermarsberg mit Plz.-R-Zettel 21a nach Oberhausen mit AK-Stempel  14.9.45, US Zensur und  
provisorischer Verschluss 

4286
 

 P  
 6 75.-

28.2.45, Brief aus Eisenach nach Köln mit US Zensur und prov. Verschluß mit L1 31.DEZ.1945 hs. 10847 und Paraphe 4287    6 35.-

28.2.45, Brief aus Schladern von einer ausgelagerten Fa. aus Köln nach Starnberg und nachgesandt mit US-Zensur 12350 4288    6 20.-

28.2.45, Ungarn, GSK aus Györ nach Naila mit  Zensur Maschinenstempel GEPRÜFT und weiteren Stempeln sowie  
Endlosstempel ZURÜCK AN DEN ABSENDER, Alters- und Wasserspuren 

4289
 

 P  
 7 180.-

März 1945, Ortsbrief Frankfurt Main mit 8 Pfg. Hitler, blau eingerahmt, 8 Pfg. Nachgebühr und roter Ra3  
Nachgebühr//Frankfurt/M 1/b, US Zensur 10212, Orts Überroller sind sehr selten! Frankfurt wurde Ende März 1945 von den  
Amerikanern besetzt 

4290

 

 P  

 6 150.-

1945, später Brief aus Graz nach Post Kasern und zurück mit Inhalt, US Zensur auch auf dem Inhalt, u.a. Zettel mit hs.  Vermerk  
SS Feldlazarett 509, Zurück AK Stempel 29.10.45 

4291
 

 
 6 80.-

März 1945, R-Brief aus München nach Freiburg mit US Zensur 10138 4292    6 60.-

März 1945, R-Brief 2. Stufe mit geschw. Hitler Frankatur aus Berlin Briet nach Hagen 28.12.45 4293    6 60.-

März 1945, Brief ab Berlin mit geschwärzter 12 Pfg. Hitler nach Bad Kissingen dort St. 30.6.47 und wieder zurück  mit rotem  
L2 Nachträglich zur Beförderung freigegeben! 

4294
 

 
 6 50.-

März 1945, 3 Vordruck-KG Karten aus den USA nach Deutschland mit Zensuren 4295    6 25.-

1.3.45, Brief aus Ossmanstedt nach Bochum mit US Zensur 13767 4296    6 35.-

1.3.45, Karte mit geschwärzter 6 Pfg. Hitler aus Marne nach Nordhausen mit Eing.-Stempel 2.Aug. 1945 4297    6 35.-



84 

 
ÜBERROLLER/SPÄTE POST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1.3.45, Brief aus Dreis-Tiefenbach nach Weinsberg mit US Zensur 13382 4298    6 25.-

2.3.45, Brief aus Essen nach Wesseling bei Köln mit rotem L4 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert,  Öffnungsmgl.4299
 

 
 6 50.-

2.3.45, Brief mit Firmenfreistempel aus Prag nach Essen mit L2 Nachträglich zur/Beförderung freigegeben, Eingangsvermerk  
23.6.47 

4300
 

 
 6 50.-

2.3.45, Brief mit Plz.-KP-Ra2 20 Elbingerode über Herzberg nach Wesel mit US-Zensur 4301    6 45.-

2.3.45, Brief aus Dülmen nach Vacha mit US-Zensur 12236 4302    6 35.-

2.3.45, Fensterbrief aus Duisburg mit US Zensur 10272 4303    6 20.-

3.3.45, Brief von der kroatischen Schenker AG Zagreb mit 4 und 8 Pfg. Hitler mit Feldpost Normstempel und roter Ra1  
durch Deutsche Feldpost und über Luftgaupostamt Wien, US Zensur 10642 und Endlosst. ZURÜCK AN DEN 
ABSENDER  nach Mainz, etwas Altersspuren aber sehr selten!  

4304 

 

 P   

 6  350.-

4.3.45, Brief mit geschwärzter 12 Pfg. Hitler aus Ewersbach nach Bad Bertrich und weitergesandt nach Trier mit rotem L4  
Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert, angekommen am 20.7.49 

4305
 

 
 6 75.-

5.3.45, rosa Postanweisung nach Fulda (Marke ausgeschnitten) mit Ra2 16.Feb.1946 Zurück auf Anordnung der  
Militär-regierung und AK Stempel Linz 24.1.47 sowie weiterer Ak-Stempel 1.II.47 mit hs. Vermerk Empfänger im Ausland,  
Abs. nach Deutschland abgereist 

4306

 

 P  

 6 100.-

5.3.45, R-Brief aus Essen Werden nach Köln mit grünem US-Zensurst. 16413 und AK Stempel Köln 17.11.45 4307   P   6 90.-

5.3.45, R-Brief aus Duderstadt nach Bochum mit US Zensur 16307, AK Stempel 27.11.45, etwas Altersmgl. 4308    6 65.-

5.3.45, 6 Pfg. Freistempel Gold Stern Solingen Wald nach Giessen mit US Zensur  13484 von Offenbach, Bug 4309    6 50.-

5.3.45, Brief aus Wuppertal Elberfeld nach Brakel mit US-Zensur 13349 4310    6 50.-

5.3.45, Brief aus München nach Eichelsdof bei Nidda mit US Zensur 10295 4311    6 35.-

5.3.45, KG Vordruckbrief aus einem US-Lager in Frankreich über IRK in Genf, angekommen 15.11.45 4312    6 25.-

5.3.45, Fensterbrief aus Mannheim mit US Zensur 10222 4313    6 20.-

6.3.45, Feldp.-Faltbrief von 31653 nach Grebenstein mit selt. L2 Released CCD/Group A 4314    6 80.-

6.3.45, Brief mit 12 Pfg. AFS aus Bad Ems nach Nürnberg und Zensur 12363 4315    6 35.-

6.3.45, Brief aus Brüchermühle Bz. Köln nach Marburg mit US Zensur  10372 4316    6 30.-

6.3.45, 6 Pfg. Hitler-Werbe-GSK aus Torgau nach Godesberg mit US-Zensur 10172 und apt. Stempel BAD GODESBERG  
Nachträglich entwertet 13.12.45, übermalt und nachgesandt nach Alsdorf bei Aachen 

4317
 

 
 7 40.-

7.3.45, rote Eilnachrichtenkarte Feldpost an 28083 aus Chemnitz (umadressiert in Flöha) mit US Zensur 28083, kl. verkl.  
Einriss, nur wenige Eilnachrichtenkarten als  Überroller bekannt 

4318
 450307 

 P  
 6 80.-

7.3.45, selt. Luftpostbrief mit 35 Pfg. MiF nach Madrid, OKW und US-Zensur und Endlosstempel ZURÜCK AN DEN  
ABSENDER, Brief oben fehlerhaft 

4319
 

 P  
 6 130.-

7.3.45, R-Brief aus Göttingen nach Ruppichteroth mit 2 US Zensuren 16197 und 15279, AK-Stempel 23.11.45, Marken  etwas 
fehlerhaft, Doppelzensuren sind sehr selten! 

4320
 

 P  
 6 120.-

7.3.45, Postkarte aus Kempten nach Ffm mit viol. Ra3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert und viol.  Ak-Stempel 
Frankfurt 17.8.49! 

4321
 

 P  
 6 75.-

7.3.45, Karte mit 6 Pfg. Hitler (geschwärzt) aus Kulmbach  nach Oppenheim mit viol. L2 Nachträglich zur/Beförderung  
freigegeben, Eingangsst. 12.Juli 1947 

4322
 

 P  
 6 70.-

7.3.45, Brief mit Plz.-LP-Ra2 23 Brake über Suhlingen nach Petersberg und nachgesandt, US Zensur 13713 4323    6 60.-

7.3.45, Brief aus Überlingen nach Ffm. mit L3 RELESED CCD GROUP A 4324    6 40.-

7.3.45, Brief aus Dresden nach Heilbronn mit US Zensur 12429 4325    6 20.-

8.3.45, R-Brief mit geschwärzter 42 Pfg. Hitler aus Uffenheim mit Plz.-R-Zettel 13a und LP-L2 Ulsenheim über Uffenheim  
nach Lippstadt und nachgesandt nach Essen, US-Zensur 15392 und AK-Stempel 23.11.45 

4326
 

 P  
 6 80.-

8.3.45, R-Brief eilige Arzneiwaren aus Bielstein (Rheinl.) nach Kempten mit US Zensur 12354 und AK-Stempel  6.3.46 4327    6 60.-

8.3.45, R-Brief Duisburg aus Duisburg Hamborn nach Kempten mit L2 Zurück/z. Zt. nicht zustellbar und US Zensur 12347,  
AK-Stempel Kempten 15.3.46 

4328
 

 
 6 50.-

9.3.45, 6 Pfg. Ostarbeiter Antwort-GSK aus Dresden nach Quackenbrück mit US-Zensur und Eingangsvermerk 3.12.45, Bug 4329   P   7 70.-

10.3.45, R-Brief aus Falkenhain über Mittweida an die Oberjustizkasse Köln z. Zt. in Hennef, überrollt mit US Zensur 15386  
und dann am 10.11. nach Köln, rs. 2 Stempel, Altersmgl. 

4330
 

 
 6 45.-

10.3.45, Brief mit Sst. Bad Vilbel nach Wuppertal mit US Zensur 10221 4331    6 45.-

10.3.45, Postanweisung aus Brünn nach Wien mit Nachsendung und Auszahlungsschein 10.12.46 4332    6 40.-

10.3.45, Brief aus 21 Meinerzhagen nach Köln mit US Zensur 13458 4333    6 30.-

10.3.45, Fensterbrief mit Plz.-St. 17a Furtwangen und US Zensur 13308 4334    6 30.-

10.3.45, Berlin SW 11 Werbestempel für Vollkornbrot a. mehrfach nachgesandtem Brief am Ende nach Österreich mit US  
Zensur 

4335
 

 
 6 30.-

11.3.45, 12 Pfg. Hitler geschwärzt auf Verrechnungsscheck aus Suhl nach Neufra mit US Zensur 14416 und Aufklebe "Infolge  
fehlender Verrechn-/nungsmöglichkeit kann an-/hängender Scheck nicht ein-/gelöst werden., selten! 

4336
 

 P  
 6 130.-

12.3.45, Brief aus München nach Nürnberg mit US Zensur 13210 und großem Zurück Stempel 25.NOV.1945 4337    6 40.-

12.3.45, Brief mit Plz.-LP-Ra2 16 Niedertiefenbach über Nastätten nach Stadelhofen und nachgesandt nach Völklingen,  
US-Zensur 10284 

4338
 

 
 6 35.-

12.3.45, Fensterbrief mit 12 Pfg. Freistempel Berlin N65 mit US Zensur 10936 4339    6 25.-

12.3.45, Brief aus Essen Werden nach Teningen mit US Zensur und Eing.-Stempel 3. DEZ. 1945, kl. Riss 4340    6 20.-

12.3.45, Fensterbrief aus Nürnberg mit US-Zensur 12425, Altersspuren 4341    6 Gebot

12.3.45, Luftp.-KG Brief mit Zensur in Stalag XVII, den Alliierten in die Hände gefallen und nach dem Krieg wieder zurück 4342    7 50.-

12.3.45, Ostarbeiter Frage-GSK aus Wuppertal Cronenberg nach Erfurt mit viol. L2 Zurück/Zur Zeit nicht zustellbar, kl.  
Randfehler 

4343
 

 
 7 50.-

12.3.45, Brief aus Hamburg 2. Stufe nach Vlaardingen in den Niederlanden mit niederländischer Zensur im Handbuch  
Beede auf S. 112 abgeb.  

4344 
 

 P   
 6  250.-
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13.3.45, rote Eilnachrichtenkarte aus Torgau nach Köln mit US-Zensur 10355, selten! 4345   P   6 100.-

13.3.45, R-Brief aus Rangsdorf mit Plz. 1 im R-Zettel und geschwärzter Hitler-Frankatur nach Thüringen und zurück, rs.  
Ak-Stempel Rangsdorf 10.9.45 und L2 Zur Zeit keine/Beförderungsmöglichkeit 

4346
 

 
 6 75.-

13.3.45, Feldp.-Brief aus Duisburg-Grossenbaum nach Mühlheim Ruhr und zurück mit viol. Ra3 Weiterlauf durch  
Kriegsverhältnisse verhindert 

4347
 

 
 6 70.-

13.3.45, großform. R-Brief 2. Stufe aus Leipzig nach Steinau mit roter US Zensur 12424 und blanco Verschluß,  AK-Stempel  
3.12.45, bügig 

4348
 

 
 6 70.-

13.3.45, Brief aus der Schweiz nach Speyer  mit Doppelzensur 4349    6 40.-

13.3.45, Brief mit Plz.-Stempel 8 Stuttgart nach Rega Lippe Detmold mit US Zensur 13751 4350    6 20.-

13.3. und 26.3.45, Eberswalde, 2 späte Hitler-Spruch-GSK 6 Pf. 4351    7 Gebot

14.3.45, kleiner Brief aus Berlin mit u.a. 2mal 1 Pfg. Hindenburg und 6 Pfg. Sondermarke Luftpostdienst nach Wolfhagen mit  
US Zensur 10623, solche Frankaturen als Überroller sind selten! 

4352
 

 P  
 6 120.-

14.3.45, Feldpostanweisung von 20670 nach Wien mit viol. L1 Nicht angetroffen. Ben. und Auszahlungsschein aus 1946 mit  
Vermerk auf dem Coupon "verloren gegangene Geldsendung des ... vom 11.3.44 welche ersetzt wird Dienststelle 20670" 

4353
 

 
 6 50.-

14.3.45, R-Brief aus Marnheim Pfalz nach Ichtershausen mit  rotem Zensurstempel 12427 und blanco-Verschlußkleber, AK  
Stempel 8.12.45 

4354
 

 
 6 40.-

14.3.45, Firmenkarte aus Butzbach nach Nottuln mi US-Zensur 13547 4355    6 35.-

14.3.45, Brief aus Lippstadt nach Immenstadt in Bayern mit US Zensur 12426 4356    6 20.-

15.3.45, PORTUGAL, Luftpostbrief aus Lissabon über Barcelona und Stuttgart an das deutsche Kohlen Depot in  
Hamburg mit OKW Zensur, dann überrollt und US Zensur 13401, trotz Altersfehlern und rs. 4 Fotoecken ein extrem  
seltener Incoming Beleg  

4357 

 

 P   

 6  400.-

15.3.45, Überroller Postanweisung aus Hamburg-Rahlstedt nach Wien dort nachgesandt am 27.6.46 ausgezahlt mit  
Bescheinigung 

4358
 

 
 6 65.-

15.3.45, Brief aus Flörsheim nach Mainz mit rotem Ra3 Weiterleitung durch/Kriegsverhältnisse/verhindert., Eingangsvermerk  
6.Aug.1949 

4359
 

 
 6 35.-

15.3.45, Brief aus Stahnsdorf nach Kesselbach bei Giessen mit OKW Zensur 12014, etwas Altersspuren 4360    6 30.-

15.3.45, Brief aus Greiz nach Loshausen bei Treysa mit US Zensur 10358, Altersspuren 4361    6 20.-

15.3.45, 6 Pfg. Hitler-Werbe-GSK mit Sst. Mark Gröningen nach Lippstadt, US Zensur 10153 4362    7 50.-

15.3.45, 6 Pfg. Ostarbeiter Antwort-GSK aus Karlsruhe nach Hamburg mit Zensur 13789 4363  P310A   7 50.-

16.3.45, R-Brief aus Vaihingen nach Erlenbach und nachgesandt nach Heilbronn mit US-Zensur und AK-Stempel 20.1.46 4364    6 70.-

16.3.45, Brief aus München nach Gummersbach mit L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert 4365    6 60.-

16.3.45, Marinefeldpostbrief von M13374 nach Kärnten mit Zensur Rahmenst. CCG/K 4366    6 50.-

16.3.45, Brief mit Werbestempel Tachau nach Wien mit Zensurst. 1659 4367    6 50.-

16.3.45, Vordruck-KG Karte aus einem Stalag XIIIA  nach Süditalien, überrollt und zugest. 26.4.46 4368    6 50.-

16.3.45, R-Brief aus Frankfurt Ginnheim nach Niederweimar mit US Zensur 13489 4369    6 40.-

16.3.45, Brief von der DKV Mainz nach Bad Wildungen mit US Zensur 13458 4370    6 30.-

16.3.45, Brief aus Greiz nach Northeim mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A, oben Fehler 4371    6 25.-

16.3.45, GSK mit Plz.-LP-Ra2 16 Niederquembach über Wetzlar nach Mecklenburg mit US-Zensur 13492 4372    7 40.-

17.3.45, Brief mit geschwärzten Hitlermarken nach Görlitz, L2 Nachträglich zur Beförderung freigegeben, AK-Stempel  
27.Sep.1947 (Laufzeit 2 1/2 Jahre) sowie u.a. selt. L4 Empf. wohnt in von Polen besetzten Ost-stadt, wohin keine Zustellung  
mögliche Sendung, beim Postamt Görlitz bis ... nicht abgefordert 

4373

 

 P  

 6 120.-

17.3.45, AK aus Luzern nach Lemgo mit OKW Zensur Zensurstelle d und viol. L3 Zurück/Postverkehr eingestellt./Retour  
service suspendu., dazu kleiner roter L1 z. Zt. nicht zustellbar. Zurück an Abs. sowie viol. L1 12. April 1945 sowie Zustell L1  
2.8.45 

4374

 

 P  

 6 90.-

17.3.45, Empfangsbestätigung für ein Meinl Liebesgaben Paket aus München mit Endlosst. ZURÜCK AN DEN ABSENDER  
und US Zensur 10753, trotz Lochung selten! 

4375
 

 
 6 80.-

17.3.45, mit 30 C. PJ frankierter Brief nach Homberg Bz. Cassel mit OKW Zensur und viol. L3 Zurück/Postverkehr  
eingestellt/Retour service suspendu und viol. Ra2 Retour/19.APR. 1945 

4376
 

 
 6 80.-

17.3.45, R-Brief aus Ründeroth nach Fulda mit MiF (30 Pfg. Mgl.) und US Zensur 16146, AK Stempel 21.11.45 4377    6 65.-

17.3.45, R-Brief aus Nidda nach Friedberg mit Ak-Stempel 27.3.45, dann wohl überrollt und zweiter Ausgabestempel 11.1.46  
und US Zensur 12346, rs. fehlerhaft 

4378
 

 
 6 60.-

17.3.45, R-Brief aus Aschaffenburg nach Würzburg mit US Zensur 12346 4379    6 60.-

17.3.45, Überroller Feld-Postanweisung mit  3mal 20 Pfg. Hitler von Pion. Bat. 742 der 4. Pz. Armee ab FP Amt 791 im  Raum 
Bautzen nach Krems, nach dem Krieg ausgezahlt 

4380
 

 
 6 50.-

17.3.45, doppelt verw. Umschlag nach Kusel mit viol. Ra3 Weiterlauf durch Kriegsverhältnisse verhindert 4381    6 40.-

17.3.45, Firmenkarte aus Kronach nach Eppertshausen mit US-Zensur 11205, Eing.-L1 27 DEZ 1945 4382    6 40.-

17.3.45, 6 Pfg. AFS Leimen a. Firmenkarte Fa. Erhard nach Duderstadt, re. gelocht 4383    6 40.-

17.3.45, Brief aus Verden Land nach Freiburg mit US-Zensur 10180 4384    6 35.-

17.3.45, Brief aus Baden Baden nach Coburg mit US Zensur 11191 4385    6 25.-

18.3.45, 6 Pfg. Hitler Werbe-GSK aus Wittenberge nach Freiburg mit US-Zensur-K1 "S" 4386    7 50.-

19.3.45, selt. Ortskarte Wien mit 5 Pfg. Hitler und US Zensur 1614 4387   P   6 100.-

19.3.45, Postkarte des YMCA aus Genf mit Verwandten Grüßen an  einen Zwangsarbeiter im Barackenlager Rheinstrasse in  
Karlsruhe mit hs. Vermerk "Lager Rheinstr. 102 aufgelöst" und Uschr.  24.11., OK Zensur und US-Zensur 11276 und 26.11.  
wieder zurück 

4388

 

 P  

 6 85.-

19.3.45, 6 Pfg. Hitler a. Verrechnungsscheck aus Marienberg  Westerw. nach Wuppertal mit US-Zensur 13308 4389    6 75.-

19.3.45, Feldp.-Brief aus Wien von 14410 nach Neustadt Weinstr. mit rotem Ra3 Weiterleitung  
durch/Kriegsverhältnisse/verhindert, kl. Einriss 

4390
 

 
 6 70.-

19.3.45, R-Brief aus Schwelm nach Bochum mit US Zensur 18575 4391    6 60.-
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19.3.45, Firmenkarte aus Gotha nach Celle mit US Zensur 4392    6 30.-

20.3.45, Feldpostbrief aus Linz nach Straubing mit doppelter US-Zensur 13416  und  rs.   10717, hs. Eingangsvermerk 5.Dez.  
45 

4393
 

 
 6 80.-

20.3.45, R-Brief aus Sollstedt nach Wangen mit US Zensur 12348 und AK-Stempel 13.1.46 4394    6 70.-

20.3.45, Feldp.-Brief aus Straschitz in B+M nach Freiburg mit rotem Ra3 Weiterleitung durch/Kriegsverhältnisse verhindert,  
kl. Heftloch 

4395
 

 
 6 60.-

20.3.45, R-Brief aus Berlin Siemensstadt nach Hohenlimburg, AK Stempel 28.3.45, dann zurück mit St. 28.11.45 und zensiert  
US 16118, dann Ak-Stempel Siemensstadt 6.12.45 

4396
 

 
 6 60.-

20.3.45, Feldpost-Faltbrief aus Reutlingen an 44224 mit US-Zensur K1 "S" 4397    6 50.-

20.3.45, R-Brief aus Scherfede nach Haan mit US Zensur 18641 und Eingangsvermerk 1.12.45 und AK-Stempel 4398    6 45.-

20.3.45, Brief vom KLV Lager Königssee nach Bad Wildungen mit US Zensur 13223, Mittelbug 4399    6 35.-

20.3.45, Fensterumschlag mit 12 Pfg. AFS Giessen Schank&Ebe Kohlebürsten mit US Zensur 10222 4400    6 35.-

20.3.45, Brief aus Hünfeld nach Fulda mit US Zensur 12349 4401    6 20.-

20.3.45, Brief aus Marienheide nach Neunkirchen Siegen mit US Zensur 12480 4402    6 20.-

21.3.45, Brief aus Ffm. mit Inhalt nach Unterwesten in Mainfranken mit US Zensur und Eingangsvermerk 8.12.45,  hochinter.
Text Flüchtlinge und ähnliches wie Schanzarbeiten betreffend 

4403
 

 
 6 80.-

21.3.45, Feldpostanweisung mit vorne und hinten 30 Pfg. Hitler von 56460 C nach Österreich mit  Staatsbürgerschaftsnachweis4404
 

 P  
 6 75.-

21.3.45, viol. FP-Normst. a. Feldpostanweisung von der 16. Pz. Div. nach Österr. und nach dem Krieg ausgezahlt 4405   P   6 75.-

21.3.45, FP-AK aus Karlsbad Maierhofen mit teilgeschwärztem Bfst. und rotem L3 Weiterleitung durch/Kriegsverhältnisse  
verhindert nach Pfuhlingen 

4406
 

 
 6 70.-

21.3.45, Brief Frei durch Ablösung Reich aus Berlin nach Oberhausen mit US Zensur 13455 4407    6 60.-

21.3.45, Brief von 15278 nach Schmieden bei Stuttgart mit roten L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert 4408    6 50.-

21.3.45, Firmenkarte aus Schlüchtern nach Magstadt mit US Zensur 12060 und Eingangsst. 19.NOV.1945 4409    6 50.-

21.3.45, Firmenbrief aus Wuppertal Barmen nach Fhfn. mit US Zensur 12014 4410    6 50.-

21.3.45, Übertragungsschein aus Hamburg nach Pforzheim mit US Zensur 13231 und Eing.-L1 5 Dez. 1945 4411    6 45.-

21.3.45, Brief aus Prag nach Hamburg  mit US Zensur 13540 4412    6 40.-

21.3.45, Brief aus Ffm. von der Reichsärztekammer mit Nachsendung und US Zensur  12350 4413    6 35.-

21.3.45, KG-Vordruck-Faltbrief aus Kanada über IRK Genf mit Zensur 4414    6 25.-

21.3.45, Vordruck-KG Karte aus GB nach Neuhaus am Schliersee mit viol. L3 Dies ist ältere Post..... 4415    6 25.-

21.3.45, Fensterumschlag Freiburg mit US Zensur 12429 4416    6 Gebot

21.3.45, 6 Pfg. Ostarbeiter Antwort-GSK aus Donaueschingen nach Kopenhagen F mit US-Zensur 15427, selten! 4417   P   7 150.-

22.3.45, Erfurt, sehr seltene thüringeninterne Nachnahme nach Bad Klosterlausnitz mit geschwärzter 26 Pfg. Hitler  
Frankatur und zurück am 25.8. da vom Empfänger verweigert, roter Zurück Ra1  

4418 
 

 P   
 6  500.-

22.3.45, extrem seltene Zahlkarte mit geschw. 10 Pfg. Hitler aus Stuttgart Feuerbach nach Eberswalde, roter Ra3 Zurück auf  
Anordnung  der Militärregierung mit Ak-Stempel  von  Stgt.  Feuerbach  17.8.47,  trotz  Beförderungsmängel  ein  
Liebhaberstück!  

4419

 

 P  

 6 200.-

22.3.45, Brief mit 12 Pfg. 800 Jahre Lübeck aus Rathewalde über Pirna nach Besigheim mit rotem L3 Weiterleitung durch  
Kriegsverhältnisse verhindert, Überroller mit Sondermarken sind selten 

4420
 

 
 6 70.-

22.3.45, Feldp.-Brief mit Sst. aus Schonach an 51911 mit Nachsendung und US-Zensur "S" 4421    6 50.-

22.3.45, Brief aus Bad Soden nach Ffm. mit US-Zensur 13547, eingangs-L1 27.NOV. 1945 4422    6 30.-

22.3.45, Brief aus Schweinsberg nach Giessen mit  US-Zensur 12426 4423    6 25.-

22.3.45, Fensterbrief aus Vieselbach mit US Zensur 12108 4424    6 20.-

22.3.45, Firmenkarte aus Oftersheim nach Nürnberg mit US Zensur 11149, kl. Einriss, Mi. 35.- € 4425    6 Gebot

23.3.45, Brief aus der Schweiz nach Ffm. mit OKW Zensur und L3 Zurück/Postverkehr eingestellt/Retour service suspendu,  L1 
2.8.45 als Eingangstempel 

4426
 

 P  
 6 80.-

23.3.45, R-Brief aus Papenburg nach Osnabrück (AK.-St.  28.3.) dort überrollt, zensiert 16197 und zugestellt am 23.11.45  
(weiterer Stempel) 

4427
 

 
 6 80.-

23.3.45, Paketkarte mit 1,60 RM MiF aus Afflenz Kurort nach Kirchberg in Niederösterr. mit US Zensur 2213, Coupon fast  
abgetrennt 

4428
 

 P  
 6 60.-

23.3.45, Karte aus Fridolfing nach Donauwörth mit US Zensur 11241, Eingangsvermerk 10.4.46 4429    6 60.-

23.3.45, Brief aus Leipzig nach Ffm. mit US Zensur 10989, Altersspuren 4430    6 50.-

23.3.45, Brief aus Leipzig nach Ffm. mit US Zensur 13305 4431    6 50.-

23.3.45, R-Brief mit Plz.-R-Zettel 21 Bösingfeld mit geschw. Hitler-Frankatur nach Bernburg mit Ausgabestempel 25.7.45 4432    6 50.-

23.3.45, Brief von der Stadt Bergisch Gladbach nach Kassel mit US Zensur 10327, Mittelbug 4433    6 40.-

23.3.45 Brief aus Hagen Haspe nach Duisburg mit US Zensur 10226, etwas Öffnungsmgl. 4434    6 35.-

23.3.45, Fensterumschlag aus Hagen mit US Zensur 13436 4435    6 30.-

23.3.45, Brief aus Büdingen nach Friedberg mit US Zensur 10222 4436    6 20.-

23.3.45, Feldpostbrief aus Hamburg an 20650 mit Inhalt und Endlosst. ZURÜCK AN DEN ABSENDER und viol. L1  
Unzustellbar zurück 

4437
 

 
 6 20.-

24.3.45, R-Brief innerhalb des Ruhrkessels mit 42  Pfg. Demag Freistempel Wetter Ruhr nach Duisburg mit doppelter  
US-Zensur 15383 und  ...328, AK Stempel 22.11. 

4438
 

 P  
 6 130.-

24.3.45, Karte Frei durch Ablösung Reich aus dem Kinderkrankenhaus Graz nach Magstadt mit US Zensur 13679, selten! 4439   P   6 75.-

24.3.45, Brief aus Bamberg nach Konstanz mit US Zensur 13205 4440    6 35.-

24.3.45, Fensterumschlag aus St. Georgen/Schwarz. mit US Zensur 15640, etwas Altersspuren 4441    6 Gebot

24.3.45, kleiner Brief aus 16 Bad Ems nach Ffm. mit US Zensur 13593, Umschlag re. unten Eckabriss 4442    6 Gebot

25.3.45, R-Brief aus 24 Glückstadt nach Paderborn mit Zensur 18825, hs. Eingangsvermerk 17.12.45 4443    6 70.-
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25.3.45, etwas fehlerhafter FP-Faltbrief aus Brandenburg nach Würzburg mit selt. Zensur-L2 Released CCD/Group A 4444    6 50.-

25.3.45, R-Brief 2. Stufe aus Steinheim über Nidda nach Friedberg mit US Zensur 12347 und AK Stempel 26.3.46 4445    6 50.-

25.3.45, Fensterumschlag aus Hohenems (Stempelfehler 35) mit US Zensur 11270 4446    6 Gebot

26.3.45, Zahlungsanweisung vom SchA München von der Wehrmachthauptkasse für Kriegsbesoldung nach Villach mit selt.  
Zensur BZS 4 in rot "CCG/K" mit Ak-Stempel 28.4.45, Hb. Sebald S. 31 350,- 

4447
 

 P  
 6 100.-

26.3.45, Brief aus der Schweiz Perly nach Bischofswerda mit OKW und US-Zensur Nr. 13217, selten! 4448   P   6 90.-

26.3.45, Brief aus Schwyz nach Berlin mit OKW und US Zensur 10650 4449    6 80.-

26.3.45, Brief aus Winterthur in der Schweiz nach Selb in der Bayrischen Ostmark mit OKW und US Zensur 14789, hs.  
Eingangsvermerk 17.III.46 

4450
 

 
 6 70.-

26.3.45, AK mit Plz.-St. 3 Warnemünde nach Weiler Kreis Waiblingen mit rotem L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse  
verhindert 

4451
 

 
 6 60.-

26.3.45, Brief aus Basel am eine Chemiefabrik in Frankfurt mit OKW und US Zensur 13088 4452    6 50.-

26.3.45, Zahlungsanweisung aus Prag mit rotem Ra2 "Bezüge aus der Reichskasse. Falls der Empfänger verzogen oder  
verstorben  , an den Absender zurück", mit Auszahlungsschein 16.12.46 

4453
 

 
 6 50.-

26.3.45, Brief aus Überlingen nach Süderbarup mit Zensur-K1 von Esslingen 4454    6 50.-

26.3.45, Brief Wain Donau nach Darmstadt mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A 4455    6 50.-

26.3.45, Brief aus Löbelstein über Coburg nach Eiblingen mit US Zensur 14347 4456    6 45.-

26.3.45, Karte aus Schmalkalden nach Altena, rs. Stempel Landesdirektion Köln  27.7.46, 2 Reg.-Löcher 4457    6 25.-

27.3.1945, Brief aus Kopenhagen nach Wien mit OKW Zensur dann überrollt mit US Zensur 1656, selten! 4458   P   6 120.-

27.3.45, Eilkarte aus Zürich mit Freistempel nach Schwandorf in Bayern mit dt. und US-Zensur, Eingangsstempel  
13.MRZ.1946 

4459
 

 P  
 6 100.-

27.3.45, Feldp.-Brief von 35457 Gren. Rgt. 993 nach Gera mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A 4460    6 75.-

27.3.45, Bed.-Karte aus Reichenberg mit geschw. 6 Pfg. Hitler nach Heilbronn, roter L3 Weiterleitung  
durch/Kriegsverhältnisse/verhindert und Eingangsstempel 30.8.49 

4461
 

 
 6 60.-

27.3.45,Firmenkarte aus Meiningen nach Öflingen mit viol. L2 Nachträglich zur/Beförderung freigegeben, Marke geschwärzt,  
Eingang 12.Jul.1947 

4462
 

 
 6 60.-

27.3.45, Zahlungsanweisung aus München nach Österr. mit Nachsendung und Auszahlungsschein 4463    6 20.-

27.3.45, Fensterbrief mit 2 Freistempeln und US Zensur 13261, Mi. 25.- € 4464    6 Gebot

27.3.45, Feldp.-Brief mit Inhalt an  54325  mit  Endlosst.  ZURÜCK/AN  DEN  ABSENDER/ABSENDER, Brief oben 
eingerissen  

4465
 

 
 6 Gebot

27.3.45,  Feldpostbrief von 260909 nach  Gemünden  im  Taunus  mit  viol.  Ra3  Weiterlauf  durch  Kriegsverhältnisse  
verhindert  

4466
 

 
 Gebot

28.3.45, Brief aus Kopenhagen nach Zürich mit US Zensur 14375, kl. Einriss, ein sogen. stummer Überroller ohne  
OKW Zensur, dann liegengeblieben und nach dem Krieg in Esslingen oder Nürnberg zensiert und weitergeleitet, sehr  
selten!  

4467 

 

 P   

 6  250.-

28.3.45, Zahlkarte  aus Stadthagen mit geschwärzter 10 Pfg. Hitler nach Osterwieck, hs. Alt und viol. L2 ZURÜCK an  
Absender/Gutschrift z.Zt. nicht möglich, rs. AK Stempel 3.12.47 

4468
 

 P  
 6 150.-

28.3.45, Nachn.-Karte aus Franzensbad mit Hitler-MiF nach Gross Rossau 11.4.45, Lagerstempel bis. 18.4. und dann zurück  
und überrollt, Marken dann geschwärzt 

4469
 

 P  
 6 120.-

28.3.45, R-Brief aus Bretten nach Unterkochen, auf der kurzen Strecke überrollt, US Zensur 14420 und grüner  Verschlußkleber4470
 

 P  
 6 100.-

28.3.45, Brief vom Oberbürgermeister der Stadt Freiburg nach München, nachgesandt und dann Zurück mit diversen Stempeln  
u.a. Weiterlauf durch Kriegsverhältnisse verhindert, Zurück an Absender Neue Anschrift abwarten, viele hs. Vermerke und rs.  
Eingangsstempel 8.Sep. 1949, 2 kleine Reg.-Löcher 

4471

 

 

 6 75.-

28.3.45, Zahlungsanweisung von der Postsparkasse Prag nach Österreich mit Auszahlungszettel 14.12.46 4472    6 45.-

28.3.45, Zahlungsanweisung vom SchA. München nach Niederösterreich mit 2 anh. Bescheinigungen 4473    6 45.-

28.3.45, Zahlungsanweisung aus Innsbruck  nach Diepholz 54 Post Grossharras mit Auszahlungsschein, kl. Mgl. 4474    6 45.-

28.3.45, Zahlungsanweisung der Postsparkasse Prag mit Auszahlungszettel nach dem Krieg 4475    6 35.-

28.3.45, Brief aus Fulda nach München mit US Zensur 10259 4476    6 35.-

28.3.45, Zahlungsanweisung der Postsparkasse Prag mit Auszahlungsschein 27.1.47 4477    6 30.-

28.3.45, Zahlungsanweisung aus Prag nach dem Krieg zugestellt 7.12.46 mit Auszahlungsbescheinigung 4478    6 30.-

28.3.45, Fensterbrief mit 12 Pfg. Freistempel Karlsruhe, viol. L1 Zurück und roter L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse 
verhindert 

4479
 

 
 6 30.-

28.3.45, Brief aus Gutenberg mit Hitler MiF nach Berlin mit US Zensur 11294, Marken blau eingerahmt und 38 Pfg.  Nachporto4480
 

 
 6 30.-

28.3.45, Brief aus Wuppertal Elberfeld nach Heidenheim mit US Zensur 13307, kl. Risse 4481    6 25.-

28.3.45, kleiner Brief aus 12b Hard nach Lage Lippe mit US Zensur 11007 4482    6 25.-

28.3.45, Kroatien, späte GSK aus Dakovo mit Stempel ZURÜCK AN DEN ABSENDER, seltener Inlandsüberroller nach  
Muraszerdahely 

4483
 

 
 7 90.-

29.3.45, Feldpostbrief von Rantum auf Sylt nach Werdau in Sachsen mit der sehr seltenen Lokalzensur durch Postamt  
Kleber von Werdau 2, als Überroller eine Rarität auch für den Zensurpost Sammler  

4484 
 

 P   
 6  700.-

29.3.45, 4 Pfg. Hitler als EF auf Geschäftspapieren aus Dessau-Rosslau mit Inhalt a. wiederverwendetem Umschlag nach  
Rodach mit US Zensur 14678 und rs. kleinem Kleber auf der Klappe, sehr selten! 

4485
 

 P  
 6 120.-

29.3.45, Brief aus Preusslitz über Bernburg nach Friedrichroda mit US Zensur 10377, Marke blau eingerahmt sowie geschwärzt  
und 18 Pfg. Nachgebühr 

4486
 

 P  
 6 90.-

29.3.45, Brief mit 2mal 6 Pfg. Hitler (Mgl.) mit BP-Stempel mit viol. LP-Ra2 17a Bichtingen/über Meßkirch nach Bad  
Rappenau  und nachgesandt mit US-Zensur 10642 

4487
 

 
 6 70.-

29.3.45,  AK aus Königgratz (B+M) nach Schwarnstein Oberdonau mit US Zensur 2264 4488    6 60.-

29.3.45, 12 Pfg. AFS Neuffen Strickwaren Paul Haidle nach Zirndorf mit US Zensur 11054 4489    6 60.-
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29.3.45, Überroller Postanweisung aus Leipzig nach Wien, US Zensur und nach dem Krieg nicht ausgezahlt da Empfänger  
"Staatenlos" 

4490
 

 
 6 50.-

29.3.45, Karte aus Wunsiedel nach Freiburg mit US Zensur 13205, knittrig und kl. Einriss 4491    6 40.-

29.3.45, 12 Pfg. AFS Hamburg Schmierstoff Gemeinschaft nach Fhfn. mit US Zensur 11270 4492    6 35.-

29.3.45, Brief der Berufs Krankenkasse Fürth nach Stockstadt mit US Zensur 13250, kl. Fehler 4493    6 30.-

29.3.45, Brief aus Poppenhausen nach Fulda mit US Zensur 12349 4494    6 25.-

30.3.45, R-Brief aus Bad Salzuflen nach Hamburg mit grüner US-Zensur 16192, gering bügig 4495    6 70.-

30.3.45, mit 40 Pfg. Hitler frankierte Feldpostanweisung von 59042 (2. Kd. Geb. Div. Nachsch. Tr. 100) nach Niederösterr.  mit 
Ak-Stempel 23.7.45 und Auszahlungsschein 12.12.46 

4496
 

 
 6 60.-

30.3.45, sehr dünne Vordruck Karte  vom IRK Genf für Familien Nachrichten nach Kreuztal mit Eingangsvermerk 30.1.46  und 
Zensur 

4497
 

 
 6 50.-

30.3.45, Brief aus 17a Schopfheim nach Heilbronn mit US Zensur 14472 4498    6 40.-

30.3.45, Vordruck-KG Karte des IRK Genf aus einem  frz. Lager mit diversen Zensuren nach Jöhlingen mit hs.  
Eingangsvermerk 27.11.1945 

4499
 

 
 6 30.-

30.3.45, 60 H. B+M GSK aus dem Flüchtlingslager Purglitz nach Bamberg mit US Zensur 11006 4500    7 60.-

31.3.45, R-Brief aus Calw in den Tessin mit OKW und US-Zensur 10723, zurück nach Calw (18.5.46) und weitergesandt nach  
Hannover 34.5.46, selten! 

4501
 

 P  
 6 120.-

31.3.45, rote Eilnachrichtenkarte als Überroller von Halle nach Graz und nachgesandt nach Innsbruck mit amerik. Zensur 4502    6 100.-

31.3.45, Vordruck-KG-Karte aus Australien mit Zensur, Eingangsvermerk 29.4.46 und viol. L3 Dies ist ältere Post/wenn Sie  
antworten... 

4503
 

 P  
 6 80.-

31.3.45, Überroller-Feldpostbrief mit Nachsendung und L3 RELEASED/CCD/ GROUP A, Eingangsvermerk 6.1.47, Riemer  
A-16 Lp 

4504
 

 
 6 80.-

31.3.45, 60 Pfg. Hitler MiF auf Nachnahme-Postanweisung aus Freyung nach Wien mit früher Auszahlung 27.6.45,  
Auszahlungsschein liegt bei 

4505
 

 P  
 6 75.-

31.3.45,  Postanweisung  aus B+M Vierhofkaserne  WKROB  Lehrgang  nach  Wien,  ausgezahlt   am  22.5.45  und  
Nachweiszettel  

4506
 

 
 6 70.-

31.3.45, R-Brief aus Burgstädt in Sachsen nach Datteln und zurück mit geschw. Hitler-MiF an den Absender in Chemnitz  mit 
AK-Stempel 27.9.45 

4507
 

 
 6 50.-

31.3.45, Postanweisung aus Prag nach Loibes in Österreich mit Auszahlungsschein 26.11.46 4508    6 40.-

31.3.45, Brief aus Berlin nach Hanau mit US-Zensur 13761 4509    6 40.-

31.3.45, AK aus 15 Erfurt nach Poing mit US Zensur 4510    6 30.-

31.3.45, fleck. Brief aus Vohwinkel nach Dortmund mit US-Zensur 10289 4511    6 Gebot

April 1945, 15 und 8 Pfg. Hitler auf Nachnahme Doppel-Karte aus Durach nach Aschaffenburg, überrollt mit  
Schwärzung der Marken und rotem L2 Nachträglich zur Beförderung freigegeben und hs. Eingangsvermerk 25.6.47  
und roter L1 Zurück, Nachnahme Überroller sind selten, geringe Gebrauchsspuren  

4512 

 

 P   

 6  300.-

April 1945, Brief mit 12 Pfg. Hitler geschwärzt nach Berlin mit viol. L2 Nachträglich zur/Beförderung freigegeben, weißer  
Verschlußkleber, möglicherweise versteckte Zensur, Altersspuren 

4513
 

 
 6 80.-

Brief mit 4,8 Pfg. Hitler rot durchkreuzt und L3 RELEASED/CCD/GROUP A  nach Schleiz, hs. Vermerk erhalten am 1. Juni  
1946 und weitere Vermerke 

4514
 

 
 6 70.-

1945, Brief aus Ffm. mit blau eingerahmter 12 Pfg. Hitler und 18 Pfg. Nachgebühr nach Bonenburg in Westfalen, US-Zensur  
10221 

4515
 

 
 6 40.-

April/Mai 1945, 3 KG-Vordrucke aus den USA nach Deutschland über IRK Genf, diverse Zensuren 4516    6 35.-

1.4.45, Brief aus Burgsteinfurt nach Hilden (beide RPD Münster) aus dem Reserve Lazarett Seminar mit britischer  
Zensur und viol. Dat.-L1 4. JUNE 1945, Bfst. durchstrichen, Burgsteinfurt wurde lt.  ausf. Befund Mücke schon am 14.  
oder sogar schon am 31.3.45 besetzt, private Post durfte lt. Anweisungen der britischen Behörden nicht befördert  
werden, ein außerordentlich seltener und ungewöhnlicher Beleg!  

4517 

 

 P   

 6  300.-

1.4.45, Feldp.-Brief aus Grafenwöhr mit L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert und Eingangsvermerk 5.  
Aug.1949 

4518
 

 
 6 60.-

2.4.45, Feldpostbrief mit Abs. Prag  Stab/Div. Nr. 193 mit St. Fürth nach Kirchberg mit roten L3 Weiterleitung  
durch/Kriegsverhältnisse verhindert 

4519
 

 
 6 80.-

2.4.45, Feldp.-Brief aus Prag mit St. Fürth in Bayern nach Kirchberg Jagst mit viol. L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse   
verhindert, erhalten am 19.Aug. 1949 

4520
 

 P  
 6 80.-

2.4.45, Brief aus Schorndorf nach Bad Cannstatt mit rotem L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert, sowie  
Eingangs-L1 30. Juli 1949 

4521
 

 
 6 50.-

2.4.45, Brief mit 12 Pfg. Volkssturm aus Fellbach nach Erfurt mit rotem L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse  verhindert, 
Brief oben Tesafilmspur 

4522
 

 
 6 45.-

2.4.45, KG-Doppelkarte aus einem frz. Lager in Belfort nach Österr. mit US Zensur 4523    6 30.-

2.4.45, Brief aus Velbert nach Sonderau mit US-Zensur 13735, etwas rissig, Eingangsvermerk 1.12.45 4524    6 20.-

4.4.45, Eilkarte aus St. Gallen nach Thüringen mit OKW und US Zensur, Eingangsvermerk 27.12.45 4525   P   6 100.-

3.4.45, seltene Ortskarte Halle Saale  mit  5  Pfg.  Hitler,  geschwärzt  und  mit  Blaustift,  hs.  ausgebombt  19/7  und viol. L1 
23.7.  

4526
 

 P  
 6 75.-

3.4.45, Feldp.-Brief aus Eisleben von 40707 nach Duisburg und dort nachgesandt mit L4  
Weiterleitung/durch/Kriegsverhältnisse/verhindert 

4527
 

 
 6 70.-

3.4.45, selt. Überroller NN-Drucksachenkarte aus Durach nach Halle/Saale am 11.10. zurück 4528    6 70.-

3.4.45, Vordruck-KG Karte aus den USA über IRK Genf nach Dobbrikow mit US Zensur 3500 und Lagerzensur, geschwärzte  
Textzeile 

4529
 

 
 6 60.-

3.4.45, Brief mit 24 Pfg. Hitler aus Huchenfeld über Pforzheim nach Kleinsteinbach mit US-Zensur-K1 "S" 4530    6 60.-

3.4.45, Brief aus Forchheim nach Wiesbaden mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A 4531    6 50.-

3.4.45, Karte aus Dallwitz über Karlsbad nach Passau mit US Zensur 13656 4532    6 35.-
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3.4.45, Feldp. Brief aus Rottach Egern an 11417 mit Endlosst. ZURÜCK/AN DEN ABSENDER mit Inhalt 4533    6 20.-

3.4.45, Feldpostbrief mit Inhalt aus Rottach Egern an 11417 mit Endlosst. ZURÜCK AN DEN ABSENDER 4534    6 20.-

3.4.45, Brief aus Wesenufer Ob. Donau nach Luckau mit US Zensur 13652, leichter Bug 4535    6 20.-

3.4.45, 6 Pfg. Hitler Werbe-GSK "Der Führer.." aus Kirchentellinsfurt nach Güstrow mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A 4536   P   7 70.-

3.4.45, GSK mit Plz.-St. 10 Riesa nach Würzburg mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A 4537    7 50.-

4.4.45, Brief aus Walkenried nach Ulm und zurück mit rs. Stempel Braunschweig 4.7.45, sehr seltener Beleg mit US  
Zensur 10550 die nur auf Kriegsgefangenen Sendungen belegt ist, dieser Beleg wurde vermutlich von den britischen  
Besatzungstruppen "übernommen" und weiterbefördert,  nach Anweisungen der britischen Militärbehörde sollte  
private Post aber gelagert und später vernichtet werden, ausführlicher Prüfbefund Mücke, außergewöhnliches  
Zeitdokument  

4538 

 

 P   

 6  350.-
4.4.45, R-Brief aus Graupen über Teplitz mit R-Zettel 11a nach Augsburg und roter Zensurst. , AK-Stempel 12.11.45 4539    6 70.-

4.4.45, Fenster-Brief mit Sst. St. Johann Tirol und Plz. K1 12a vs. bzw. 12 rs., viol. US-Zensur-K1 1608 und rote Paraphe 4540    6 50.-

4.4.45, R-Brief aus Schee über Hattingen, Marken mit Stempel Bochum bzw. Blaustift entwertet nach Hagen mit US-Zensur  
15263 und AK-Stempel  8.11.45, obere Marke Mgl. 

4541
 

 
 6 50.-

5.4.45, seltener R-NN-Brief aus Hamburg mit geschw. Frankatur u.a.  54 Pfg. Hitler Geb.  nach Könnern, AK-St. 17.7.45 4542   P   6 100.-

5.4.45, R-Brief aus Ruhmannsfelden im Bayr. Wald nach Diez/Lahn mit US-Zensur 11125 und AK-Stempel  15.1.46 4543    6 70.-

5.4.45, Brief (Zeitungssache) aus Nördlingen nach Amberg mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A, etwas Alterspuren, rs.  
zugestellt am 19.3.46 Boes 

4544
 

 
 6 60.-

5.4.45, R-Brief aus Gablonz nach Neu Ulm mit US-Zensur 13556 4545    6 50.-

5.4.45, R-Brief aus Potsdam nach Stützerbach mit AK-Stempel 9.8.45, Marke nicht geschwärzt 4546    6 50.-

5.4.45, Brief aus Leipzig nach Reichenbach mit US Zensur 13272 4547    6 35.-

5.4.45, Brief aus Weiss in Bayern nach Fürth mit US Zensur 11241 4548    6 25.-

5.4.45, Kroatien, GSK mit Beifr.  als  R-Karte  nach  Gehaag  105 bei Eger mit US-Zensur 1601 und Zahlenstempel 2340, selten! 4549
 

 P  
 7 140.-

6.4.45, Spanien, Luftpostbrief aus Santander nach Leuna über Madrid mit spanischer und US Zensur 13677, trotz kl. Mgl.  
seltener Incoming Überroller-Beleg, im Handb. abgebildet 

4550
 

 P  
 6 150.-

6.4.45, Agramer Aufdr. durchst. a. Brief von München an einen Soldaten über LGPA Wien ohne FP-Nummer mit  
Zensurstempel 2213, gepr. Pickenpack 

4551
 FP10Bb 

 
 6 100.-

6.4.45, Brief mit 4mal 3 Pfg. Hitler aus Karlsruhe nach Stuttgart, Marken geschwärzt und US-Zensur 14416 mit  
Prägeverschluss, Altersmgl. 

4552
 

 P  
 6 80.-

6.4.45, R-Brief aus B+M mit geschwärzter Hitler Frankatur nach Leipzig, US Zensur und AK-Stempel 19.11.45 4553    6 50.-

6.4.45, Feldpostbrief aus Mittweida an 57500 mit Ra2 zurück! Zur Zeit nicht zustellbar und Endlosst. ZURÜCK/AN  
DEN/ABSENDER 

4554
 

 
 6 45.-

6.4.45, Brief aus Vorra Pegnitz nach Berlin dort nachgesandt und US-Zensur  11054 4555    6 45.-

6.4.45, Überroller FP-Brief aus Bischofswerda nach Wien mit Zensur 2222 mit inter. Inhalt, der Brief gelangte wahrscheinlich  
nur bis Linz und wurde nach dem Krieg zugestellt 

4556
 

 
 6 45.-

6.4.45, Brief mit 12 Pfg. Freistempel aus Gössnitz Kreis Altenburg nach Nürnberg mit US-Zensur 11012 4557    6 30.-

6.4.45, Feldpost Postanweisung mit 3mal 20 Pfg. Hitler (2 rs.) nach Mattersburg mit Auszahlungsschein 1946 4558    6 30.-

6.4.45, Fensterumschlag aus Freiburg mit US-Zensur 11138 und blanco Verschluß, Gebrauchsspuren 4559    6 Gebot

5.4.45, Hitler Werbe-GSK mit St. 12b Innsbruck nach Wien, Werbung ausgeschnitten, US Zensur 2286 und Porto mit St.  Wien 
11.X.45, bügig aber sehr seltener Beleg 

4560
 

 P  
 7 150.-

6.4.45, GSK aus Zürich nach Ilmenau in Thüringen mit OKW und US-Zensur, Ilmenau wurde am 10.4. besetzt 4561    7 80.-

7.4.45, mit 2mal 8 Pfg. Dienst frank. Brief aus München nach Wien postlagernd mit US Zensurstempel 1616, Dienstbriefe  sind 
selten! 

4562
 

 P  
 6 100.-

7.4.45, seltener Ortsüberroller München mit EF 8 Pfg. Hitler und US-Zensur 11038 4563   P   6 100.-

7.4.45, Brief mit Agramer Aufdr. durchst.  an 68008A mit L2 Zurück/nicht zustellbar, waager. Briefbug 4564  FP10B  P   6 80.-

7.4.45, Brief von der Kinderheilstätte  Mittelberg  im  Kleinwalsertal  mit  2mal  6  Pfg.  Hitler  nach  Berlin mit US Zensur 11291 4565
 

 
 6 70.-

7.4.45, Feldp.-Brief vom Kraftfahrpark Würzburg nach Arnstadt mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A 4566    6 70.-

7.4.45, R-Brief mit Inhalt aus Coburg nach Erlangen mit US Zensur 10167, R-Zettel mit Plz. 13a, Coburg wurde am 11.4. den  
Amerikanern übergeben 

4567
 

 
 6 60.-

7.4.45, Brief mit Plz.-Stempel 11a Teplitz Schönau von der DEBEG nach München mit US Zensur 4568    6 50.-

7.4.45, Karte mit Plz.-LP-Ra2 13b Oberhausen über Dingolfing nach Nürnberg mit US-Zensur 11205, Eingang 6.3.46, Karte  
vorne Schürfstelle 

4569
 

 
 6 50.-

7.4.45, Brief aus Augsburg nach Stuttgart mit rotem L3 Weiterleitung durch/Kriegsverhältnisse/ve3rhindert., Eingangsstempel  
der AOK Stuttgart 28.JULI 1949 

4570
 

 
 6 50.-

7.4.45, Brief aus Leipzig nach Neustadt mit US Zensur 11204, rs. Eingangsstempel 10.DEZ.1945 4571    6 40.-

7.4.45, Brief aus München nach Pforzheim mit US Zensur 13040 4572    6 30.-

7.4.45, Brief aus München nach Regensburg mit US Zensur 11196 4573    6 25.-

7.4.45, Feldp.-Brief aus Garmisch Part. an 01482 mit Endlosst. ZURÜCK/AN DEN ABSENDER 4574    6 20.-

7.4.45, Feldp.-Brief mit Inhalt aus Garm. Partenk. an 31598 mit Endlosst. ZURÜCK AN DEN ABSENDER 4575    6 20.-

7.4.45, Marienbad, Maschinenstempel Weltkurort mit Plz. 11a a. 6 Pfg. Ostarbeiter Frage-GSK nach Ganderkese mit US  Zensur 
13601, etwas Altersmgl. 

4576
 

 P  
 7 80.-

8.4.45, Brief mit Bahnp.-Stempel auf geschwärzter 12 Pfg. Hitler, Abs. von FP.-Nummer 20950B, mehrfach nachgesandt in  
Baden, hs. Eingangsvermerk 21.11, Altersspuren 

4577
 

 
 6 70.-

8.4.45, Feldp.-Brief von 64692 nach  Mögglingen  mit  L3  Weiterleitung  durch/Kriegsverhältnisse/verhindert,  rs.  rau geöffnet 4578
 

 
 6 60.-
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8.4.45, Feldpost-R-Brief von 42715 nach Emden und umbeschriftet von Ortsgruppenführer der NSDAP in Bürgermeister,  
geschwärztes Hakenkreuz im Dienstsiegel, AK Stempel  8.11.45 

4579
 

 
 6 60.-

8.4.45, AK aus Hirschberg nach Rottach Egern mit US Zensur 11072 4580    6 50.-

8.4.45, Überroller-R-Brief aus Gößweinstein nach Kiel mit Zensur 11198, Mittelbug, Ak-St. 18.1.46 4581    6 50.-

8.4.45, 12 Pfg. Hitler a. Brief aus Berlin nach Braunschweig, geschwärzt 4582    6 35.-

8.4.45, Brief Berlin SW 11 nach Stuttgart mit US-Zensur 15436 4583    6 20.-

8.4.45, FP-Brief aus München an 31026 mit Endlosst. ZURÜCK AN DEN ABSENDER mit Inhalt 4584    6 20.-

9.4.45, extrem seltene R-Nachnahme Postkarte nach Schweden mit geschwärzten 5,10 und 80 Pfg. Hitler, AK Stempel  
Sundsvall 9.5.45 (1. Tag nach dem Krieg) und von der schwed. Post  bis zum 24.APR. 1948 festgehalten mit entspr.  
Stempel und dann wieder zurück mit Ak-Stempel Leipzig 5.5.48, die Marken wohl erst bei der Rücksendung  
geschwärzt, Liebhaberstück für die große Sammlung  

4585 

 

 P   

 6  600.-

9.4.45, Feldzahlkarte aus Berchtesgaden von L 30041 nach Halle Saale mit US Zensur 2995 4586   P   6 90.-

9.4.45, Postanweisung aus Iglau (B+M) nach Wien ausgezahlt am 9.1.47 mit Auszahlungsschein 4587    6 80.-

9.4.45, portofreier Brief einer Pharmazeutic Firma in Zürich nach Berlin Britz an einen Chemische Fabrik Pharmazeutische  
Abteilung mit OKW und US Zensur 11289 

4588
 

 P  
 6 80.-

9.4.45, R-Brief aus Zürich nach Stuttgart mit US-Zensur 13207, AK-Stempel 8.12.45 4589    6 70.-

9.4.45, Brief aus München nach Lauffen am Neckar mit rotem L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert 4590    6 60.-

9.4.45, Brief aus dem Wippra Südharz nach Zwickau, Marken geschwärzt, Brief ohne Zensur, Mittelbug 4591    6 40.-

9.4.45, 12 Pfg. AEG AFS Berlin NW 40 a. Fensterbrief mit US Zensur, oben starker Riss 4592    6 20.-

10.4.45, Nachnahme-Postkarte aus 19 Osterburg nach Petersmark, Marken geschwärzt und zurück mit Ak-Stempel 25.8.45,  
Altersspuren, sign. Rehn 

4593
 

 P  
 6 100.-

10.4.45, R-Brief aus Berlin nach Löbau und nachgesandt nach Berlin am 16.4. nach Berlin, dann überrollt und am 8.9.45  
zugestellt 

4594
 

 P  
 6 100.-

10.4.45, R-Brief aus Leipzig nach Bamberg mit Zensur 13151 und Ak-Stempel 30.3.46 4595    6 70.-

10.4.45, Bed.-Karte aus Dresden mit  geschwärzter  6  Pfg.  Hitler  nach  Unterlüss  (Stempel  17.11.45)  mit Nachsendung, 
Bedarf  

4596
 

 
 6 45.-

10.4.45, R-Brief aus Stuttgart nach Oldenburg mit US ZENSUR 18825, AK-Stempel 5.12.45 4597    6 45.-

10.4.45, Karte aus Gries in Österr. nach Donauwörth mit US Zensur 11203 und Eingangsvermerk 16.1.46 4598    6 40.-

10.4.45, Feldp.-Brief von 56866 nach Detmold mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A, etwas rissig 4599    6 35.-

10.4.45, Brief aus Sangershausen mit geschw. 12 Pfg. Hitler nach Schmölln 4600    6 25.-

11.4.45, sehr seltener Ortsbrief Düsseldorf mit 8 Pfg. AFS der Kreishandwerkerschaft kurz vor Besetzung durch die  
Amerikaner, mehrfach nachgesandt und am 27.11.45 endgültig zugestelllt, US Zensur 12059, lt. Angabe Zensurstelle  
Offenbach, rs. kleiner Verschlußkleber 

4601

 

 P  

 6 150.-

11.4.45, sehr seltener Orts-Bankbrief Nürnberg mit EF 8 Pfg. Hitler und US Zensur 13209 4602   P   6 150.-

11.4.45, Berlin Charlottenburg, großform. Brief Frei durch Ablösung als Ortsbrief mit Nachsendung nach Hütschenhausen mit  
viol. L2 Zurück/Unzustellbar, Mittelbug 

4603
 

 P  
 6 120.-

11.4.45, Brief aus der Schweiz  nach Berlin mit US und dt. Zensur 4604    6 70.-

11.4.45, R-Brief aus Prag nach Österreich mit Zensur 2294 und AK-Stempel 28.8.45 4605    6 50.-

11.4.45, Brief aus Lindau mit Inhalt nach Pommern mit Endlosst. ZURÜCK AN DEN ABSENDER und hs. Eingangsvermerk  
24.4.46 

4606
 

 
 6 45.-

11.4.45, 12 Pfg. Hitler geschwärzt auf Brief aus Passau nach Leipzig mit US Zensur 11195 und Eingangsstempel FEB 1946 4607    6 45.-

11.4.45, Brief mit Inhalt aus Schlachters nach Pommern mit Endlosst. ZURÜCK AN DEN ABSENDER 4608    6 40.-

11.4.45, Brief aus Prag nach Bayreuth Dienstzug Ostbahn nachgesandt nach Göttingen mit rs.  Weiterleitungsvermerk  20.11.45 
und US Zensur 11278, Einriss und Bug 

4609
 

 
 6 40.-

11.4.45, Brief mit Sst. aus Aichach nach Weilheim mit US Zensur 11191 4610    6 25.-

11.4.45, Brief aus Röslau von Gebr. Winterling Abt. B nach Schwenningen mit US Zensur 13151, Verschlußkleber abgerissen  
und fehlerhaft 

4611
 

 
 6 20.-

12.4.45, seltener Orts-Postscheckbrief Stuttgart mit US Zensur, hs. nachträglich zugestellt und viol. L1 19.VI.45 4612   P   6 100.-

12.4.45, Postanweisung aus B+M mit  geschwärzter  Hitlermarke  nach  Schladebach  über  Markranstädt  mit  AK-Stempel  
6.9.45  

4613
 

 
 6 80.-

12.4.45, Brief aus der Schweiz nach Berlin mit OKW und US-Zensur diverse weitere Stempel und Eingangsstempel der Bank  
27.DEZ.45 

4614
 

 
 6 75.-

12.4.5, Feldp.-Brief aus Füssen in den Westpreussenkessel an 16076  (337. Inf. Div) mit Endlos-L3 ZURÜCK/AN DEN  
ABSENDER 

4615
 

 
 6 70.-

12.4.45, großform. Brief vom Radiumbad Brambach nach Plauen mit Ankunftstempel 18.7.45, ohne Zensur oder andere  
Vermerke, Mittelbug 

4616
 

 
 6 50.-

12.4.45, Feldpostbrief aus Berlin an L 35361B mit viol. L1 z. Zt. keine Beförderungsmöglichkeit, mit Inhalt 4617    6 40.-

12.4.45, Brief mit blau eingerahmter 12 Pfg. Hitler nach Iserlohn, L3 RELEASED/CCD/GROUP, kleiner Inhaltszettel  "Immer 
noch im amerikanischen Kriegsgefangenenlager Winkl. zwischen Berchtesgaden und Reichenhall 

4618
 

 
 6 40.-

12.4.45, Brief aus Augsburg mit Plz.-Stempel 13b nach Nürnberg mit US Zensur 11286, Eingangsstempel 8.Jan. 46 4619    6 40.-

12.4.45, Fensterumschlag aus Tangermünde mit geschwärzter 12 Pfg. Hitler, Brief lief wieder zurück mit 2 Stempeln 9.9.45  und
22.Nov. 1945 

4620
 

 
 6 40.-

12.4.45, Brief aus Furth im Wald nach Amberg mit US-Zensur 11191 4621    6 30.-

12.4.45, Feldp.-Brief mit Inhalt aus Mittenwald an 17081 mit Endlosst. ZURÜCK/AN DEN/ABSENDER 4622    6 20.-

12.4.45, 6 Pfg. Hitler Frage GSK geschwärzt aus Wittgensdorf (Bz. Chemnitz) nach Klein Jestreb Sudetenland mit Aufkleber  
"Zurueck z.Z. keine Befoerderungsmoeglichkeit" 

4623
 

 P  
 7 80.-

14.3.45, seltener Firmen-Orts-Überroller Wuppertal-Elberfeld mit 8 Pfg. Hitler und US-Zensur 12014, Mittelbug 4624   P   6 150.-

13.4.45, R-Brief aus Gewitsch B+M nach Brünn mit rotem L2 ZURUECK/Keine Absatzmoeglichkeit 4625   P   6 100.-
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13.4.45, R-Brief mit Paar 30 C. PJ aus Lausanne nach Eisfeld in Thüringen mit dt. und US Zensur, AK Stempel 25.11.45 4626   P   6 80.-

13.4.45, selt. späte Postanweisung Frei durch Ablösung aus Glatz von der Oberfinanzkasse des Oberfinanzpräsidenten  
Niederschlesien 

4627
 

 
 6 75.-

13.4.45, R-Brief aus Berlin 8 nach Schrozberg mit AK-Stempel 2. FEB. 46, ohne jegl.  Zensur  oder  Vermerk, 30 Pfg. Hitler  
Mgl. 

4628
 

 
 6 60.-

13.4.45, Karte ab Schwenningen nach Schw. Gmünd mit All. Zensur 15432 4629    6 50.-

13.4.45, Brief aus Stuttgart nach Fhfn. mit US Zensur 15427 4630    6 40.-

13.4.45, Feldpost Faltbrief aus Lindenberg an 07985 mit Endlosst. ZURÜCK AN DEN ABSENDER 4631    6 20.-

13.4.45, Brief aus Augsburg nach Nürnberg mit US Zensur 10606 4632    6 20.-

13.4.45, 6 Pfg. Hitler Werbe-GSK aus Berlin nach Köln mit US Zensur 10167, Mittelbug 4633    7 40.-

14.4.45, Brief aus Neufahrn nach Berlin C2 mit US Zensur 13279, 12 Pfg. Hitler geschwärzt 4634   P   6 70.-

14.4.45, R-Brief aus Kempten nach Munderkingen mit US Zensur 14420, Ak-Stempel 14.1.45, Öffnungsmängel 4635    6 60.-

14.4.45, R-Brief aus Herzogenaurach nach Wach bei Fürth mit US Zensur und Ak-Stempel 28.7.46 4636    6 60.-

17.3.45, großform. R-Brief aus München nach Nürnberg mit US-Zensur 13151, Mittelbug 4637    6 60.-

14.4.45, Karte aus Burgrieden Württ. nach Mainz mit rotem L3 Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert,  
Eingangsvermerk 25.8.49 

4638
 

 
 6 50.-

14.4.45, Brief aus Plattling nach Brüx mit US-Zensur 11295 4639    6 25.-

14.4.45, GSK aus Königshof (B+M) nach Augsburg mit Zensurst. 11248 4640    7 40.-

14.4.45, sehr seltener Überroller im Nachbarortsverkehr von Fürth nach Nürnberg mit 2mal 4 Pfg. Hitler und US Zensur  110594641
 

 P  
 6 180.-

15.4.45, R-Brief aus Dänemark (Skörping) mit 4erBlock 20 Öre (1 Mark kl. Eckfehler) in die Schweiz mit OKW und  dänischer 
Überroller-Zensur 284 sowie L2 Zurück/z.Zt. nicht zustellbar mit Rück-Ak Stempel 4.5.45 und Weiterleitung 7.5.,  selten! 

4642

 

 P  

 6 120.-

19.4.45, Ortsbrief Berlin mit geschwärzter 8 Pfg. Hitler, selten 4643    6 80.-

15.4.45, Feldp.-Brief von 57434 nach Regensburg mit US Zensur 13402 4644    6 70.-

15.4.45, Vordruck-KG Karte aus einem frz. Lager St. Etienne über IRK Genf nach Deutschland dort nachgesandt mit  
Eingangsvermerk 27.11.45 

4645
 

 
 6 30.-

15.4.45, 6 Pfg. Hitler Bild-GSK aus Burgberg Kr. Heidenheim nach Stuttgart mit US Zensur 14385, Mittelbug 4646    7 40.-

16.4.45, Brief aus Prag in die Schweiz mit US Zensur 2213 4647   P   6 80.-

16.4.45, Brief aus Prag nach Basel mit US Zensur 2213, an 2 Seiten minim. beschnitten 4648    6 60.-

16.4.45, Dienstbrief mit 12 Pfg. aus Hörvelsingen über Ulm mit US Zensur 15432 und Prägeverschluß 4649    6 60.-

16.4.45, R-Brief aus Zell bei Zellhoff mit geschw. Hitler MiF nach Potsdam, nachgesandt und Retour mit Vermerk 19.5. 4650    6 40.-

16.4.45, Brief aus Prag in die Schweiz mit Zensur-K1 2213 4651    6 40.-

16.4.45, Feldp.-Brief aus Leipzig an 62241 mit blauem Zurück!/nicht zustellbar 4652    6 40.-

17.4.45, 12 Pfg. AFS München von der Vereinsbank nach Rosshaupten mit selt. doppelter US Zensur 11035 und rs.  13099 4653   P   6 80.-

17.4.45, Feldp.-Brief aus Stuttgart an 58406 mit Zensur K1 "S" und rs. Vermerk 14.12.45 zurück, kl. Einriss 4654    6 60.-

17.4.45, Brief aus Straubing mit Plz.-Stempel nach Regensburg und US Zensur 13279 4655    6 45.-

17.4.45, FP-Faltbrief aus Königsee an 00993 mit Endlosst. ZURÜCK/AN DEN/ABSENDER 4656    6 25.-

17.4.45, Fenster-R-Brief aus Schelklingen mit US-Zensur und AK-Stempel Friedrichshafen 13.1.46, Altersspuren 4657    6 20.-

17.4.45, FP-Brief aus Regensburg an 57459 mit Endlosst. ZURÜCK AN DEN ABSENDER, Einriss 4658    6 20.-

17.4.45, Fensterumschlag aus Jettingen mit US-Zensur 13250 4659    6 20.-

17.4.45, Feldp.-Faltbrief aus München Pasing an 20069 mit Endlosst. ZURÜCK/AN DEN ABSENDER 4660    6 Gebot

18.4.45, Ortsbrief Stuttgart, 4 Tage vor der Befreiung durch die All. mit 8 Pfg. Hitler und US Zensur sowie Eingangsstempel  
7.FEB.1946, trotz Gebrauchsspuren sehr selten! 

4661
 

 P  
 6 150.-

18.4.45, Brief aus Prag nach Brünn und zurück mit Ak-Stempel 21.V.45  und zurück mit durchgestr. viol. L3 Postverkehr  
eingestellt 

4662
 

 
 6 80.-

18.4.45, R-Brief aus Kolbermoor nach Stein/Traun mit US-Zensur 13272 und Ak-Stempel 4.1.46 4663    6 60.-

18.4.45, Brief aus Stuttgart nach Munderkingen an einen Soldaten mit US-Zensur-K1 S und viol. L1 Zurück 4664    6 40.-

19.4.45, Orts-R-Brief Berlin Karlshorst 2. Gew. Stufe nach SW 68, Ankunftsstempel 12.4.45 dann wohl  liegengeblieben 
und mit US Zensur 11970 dann zugestellt, Liebhaberstück,, rs. fehlt ein Stück der Klappe  

4665 
 

 P   
 6  250.-

19.4.45, Überroller Postanweisung aus Prag nach Frauenberg mit Nachsendung und apt. Ausgabestempel 23.5.45 4666   P   6 80.-

19.4.45, sehr selt. Orts-Überroller Ingolstadt mit US-Zensur 12480, kl. Rissschen 4667   P   6 70.-

19.4.45, R-Brief aus Utting am Ammersee mit Plz.-R-Zettel 13b nach München, US Zensur 13272, AK-Stempel 5.1.46 4668    6 60.-

19.4.45, Feldp.-Brief von L 37269 (Raum Hirschberg Schlesien) nach Steineburg mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A 4669    6 60.-

19.4.45, Vordruck-KG Karte aus England nach Germaringen mit viol. L3 Dies ist ältere Post. Wenn Sie antworten, die zuletzt  
bekannt-gewordene Anschrift des Absenders angeben. 

4670
 

 
 6 50.-

19.4.45, Feldpost-Brief mit Inhalt von einer ärztl. Akademie in Schleswig nach Labau im Sudetenland mit L1 Zurück z Zt  nicht 
zustellbar, Brief gelocht 

4671
 

 
 6 50.-

19.4.45, Brief aus Augsburg nach Heinrichsdorf bei Mährisch Ostrau  an einen SS Mann im Lager Ordnungspolizei  
Sonderkommando Olea? mit Endlosstempel ZURÜCK/AND DEN/ABSENDER 

4672
 

 
 6 40.-

19.4.45, Überoller-Feldp.-Brief aus München an 21579 mit Endlosst. ZURÜCK/AN DEN/ABSENDER 4673    6 40.-

20.4.45 (letzter Hitler Geburtstag), sehr seltener Ortsbrief Berlin mit geschwärzter 8 Pfg. Hitler und viol. Ra3  
Weiterlauf durch/Kriegsverhältnisse/verhindert und rs.  Eingangsvermerk 18.8.49 von den Hauptwerkstätten BVG,  
vorne kleiner Wasserfleck  

4674

 

 P   

 6  250.-

20.4.45, Brief von der AOK Flensburg nach Kopenhagen mit 12 Pfg. Hitler und OKW und Dän. Überroller-Zensur und  diversen 
Zurück Stempeln, sehr selten! Klappe fehlt 

4675
 

 P  
 6 200.-
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20.4.45, Brief mit Freistempel Prag allgemeine Pensionsanstalt nach  Brünn  mit  Ra3 Zurück/Postverkehr eingestellt BPA  Prag4676
 

 
 6 40.-

20.4.45, Brief aus Dingolfing nach München mit US Zensur 11253, überklebter  Dienst-R-Brief 4677    6 30.-

20.4.45, sehr späte Orts-GSK Berlin mit unnötiger Beifr.  aus Friedrichshagen  Lager  Admos 4678    7 80.-

21.4.45, sehr seltene Nachnahme Postkarte aus  Guendelkofen nach Mühldorf mit US-Zensur 13210, li. im Coupon  
Aktenlochung 

4679
 

 P  
 6 150.-

21.4.45, Brief mit Maschinenstempel 24 Schleswig nach 11b Brünn mit viol. L1 Zurück Nicht zu befördern mit kpl. Inhalt, li.  
Reg.-Lochung 

4680
 

 
 6 45.-

21.4.45, Feldpostbrief aus Schleswig mit Plz.-Maschinenstempel und Inhalt von der Mar. Ärtzl. Akademie nach Labau im  
Sudetenland, viol. L1 Zurück Nicht zu befördern, li. Reg.-Lochung 

4681
 

 
 6 45.-

21.4.45, Brief aus Jitschinoves im Protektorat nach Unterpolling mit US Zensur 10873 4682    6 40.-

22.4.45, R-Brief aus Langebrück Sachsen nach Berlin und zurück mit rs 2mal Zurück/zur Zeit nicht zu befördern in viol., sowie  
Stpl. Blasewitz 7.7.45 

4683
 

 P  
 6 100.-

22.4.45, R-Brief aus Waltenhofen nach Grönenbach im Schw. mit US Zensur 13231 4684   P   6 70.-

22.4.45, etwas fleckiger Brief aus Ichtershausen nach München mit L3 RELEASED/CCD/GROUP A 4685    6 60.-

22.4.45, Feldp.-Brief mit Inhalt aus Augsburg nach München mit Eingangsvermerk 27.4.46 4686    6 Gebot

23.4.45, 5 Pfg. Hitler als EF auf Verrechnungsscheck im Orts Bereich München mit US Zensur 13252, extrem seltener  
Orts-Überroller 

4687
 

 P  
 6 180.-

23.4.45, seltener Ortsbrief von Freyung nach Ortmühle Post Freyung mit 8 Pfg. Hitler und US Zensur 13227 4688   P   6 100.-

24.4.45, Feldpostbrief aus Berlin Waidmannslust an M 21101 (Marinesanitätslager Oslo-Askim in Norwegen) mit L1  
zurück und Weiterlauf durch Kriegsverhältnisse verhindert  

4689 
 

 P   
 6  350.-

24.4.45,  mehrfach nachgesandter Brief aus Schongau u.a. nach Augsburg mit US-Zensur 13205, bügig 4690    6 40.-

24.4.45, kleiner Feldpostbrief aus Deggendorf an 60420 mit Endlosst. ZURÜCK/AN DEN/ABSENDER mit hs.  
Eingangsvermerk 11.2.46 

4691
 

 
 6 35.-

24.4.45, 5 Pfg. Hindenburg GSK aus Kirchbichl Tirol nach Oberaudorf, mit selt. Nachtaxe 2 Pfg. und US-Zensur 10885,  
Hindenburg Überroller sind extrem selten! 

4692
 

 
 7 75.-

24.4.45, 6 Pfg. Hitler-Werbe-GSK aus Herrnhut nach München mit viol. L2 Zurück/keine Postverbindung und viol. L1 28.  
Aug.1945 

4693
 

 P  
 7 60.-

25.4.45, Brief aus Schingau nach Unterschorndorf mit US Zensur 11151 4694    6 60.-

25.4.45, Feldpostbrief mit Masch.-St. 24 Schleswig  ins Sudetenland mit viol. L1 Zurück Nicht zu befördern, mit Inhalt,  
Umschlag gelocht 

4695
 

 
 6 45.-

26.4.45, Postanweisung aus B+M innerhalb des Protektorats mit Nachsendung und vorne selt. L2 Zurück.../Postverkehr  
eingestellt und am 29.5.45 wieder zurück 

4696
 

 P  
 6 150.-

27.4.45, Ortskarte München mit US Zensur 13250 und EF 5 Pfg. Hindenburg, lt. Angabe der einzig bekannte  
Überroller mit Hindenburg Frankatur und dann noch als Ortskarte, Liebhaberstück, li. Aktenlochung  

4697 
 

 P   
 6  250.-

27.4.45, sehr seltene Geschäftspapiere München mit EF 8 Pfg. Hitler (Fensterumschlag) und US Zensur 13039, rs. Kleber auf  
der Klappe 

4698
 

 P  
 6 150.-

27.4.45, R-Brief aus Schwabmünchen mit Plz. 13b im Stempel und R-Zettel nach Augsburg, US Zensur 10705 4699    6 70.-

27.4.45, Brief aus Tirol nach Bayern mit viol. L2 Zurück/z.Zt. nicht zustellbar 4700    6 70.-

27.4.45, Brief aus Altomünster an die AOK Dachau mit US-Zensur 11196 4701    6 40.-

27.4.45, Brief aus Solln nach München mit US Zensur 14774, 8 Pfg. Mgl. 4702    6 40.-

28.4.45, Brief mit 12 Pfg. Postkameradschaft aus Grünwald mit Sst. nach Schierling und US-Zensur 13063 4703    6 40.-

29.4.45, Brief mit geschwärzter 12 Pfg. Hitler aus ..MSTADT (AUSSIG) nach Berlin N65 mit viol. Ra3 Weiterlauf  
durch/Kriegsverhältnisse&verhindert, sign. Rehn, Altersspuren 

4704
 

 
 6 130.-

29.4.45, Hitler Werbespruch GSK mit Beifr. als sehr seltene späte R-Karte aus ST. VEIT GLAN mit Plz.-R-Zettel 12b nach  
Klagenfurt, noch zugestellt  am 1.5.45 und von der Krankenkasse bearbeitet am 24.5.45, trotz Gebrauchsspuren ein seltenes  
Stück Zeitgeschichte, Klagenfurth wurde erst am 8.5. durch die Briten/Jugoslawen  besetzt 

4705

 

 P  

 7 150.-

30.4.45, Formular Einzahlungsmeldung für eine Telegraphische Postanweisung aus Veld nach Prag mit tschech.  
Eingangsstempel Prag 15.5.45, dazu das Eingangstelegramm über die Postanweisung mit Stempel Prag 1.V.45 und  
Stempel vom Fernmeldeamt vom 30.IV.45, etwas fleckig und übl. Faltspuren, sehr ungewöhnliches Belegpaar, als  
Überroller wohl einmalig  

4706 

 

 P   

 6  350.-

30.4.45, sehr seltener Ortsbrief Burg (Bz. Magdeburg) mit 8 Pfg. Hitler, am 28.4.wurde die Briefkasten Leerung eingestellt.  Die 
Post arbeitete bis zur Besetzung durch die Sowjets am. 5.5.45 

4707
 

 P  
 6 70.-

Mai 1945, Brief aus dem Sudetenland nach Mühlheim Ruhr mit geschwärzter 12 Pfg. Hitler und viol. L2 Nachträglich  
zur/Beförderung freigegeben 

4708
 

 P  
 6 80.-

2.5.45, Orts-R-Brief Hamburg 2. Stufe am letzten Tag vor der Besetzung durch die Engländer mit Zensurstempel 18859  
und rs. Stempel BRIEFENTKARTUNG HAMBURG 6.12.45, trotz Altersspuren extrem seltener Liebhaberbeleg und  
Zeitdokument!  

4709 

 

 P   

 6  250.-

2.5.45, sehr später Wertbrief aus Königgrätz (B+M) mit AK-Stempel (aptiert) 28.5.45 4710    6 100.-

2.5.45, Karte aus 10 Herrnhut nach Lüneburg mit 2mal L1 Zurück und L1 nicht zustellbar, Marke kl. Randrisschen 4711   P   6 70.-

3.5.45, Postanweisung aus Brüx mit Paar 30 Pfg. Hitler und viol. Ra2 Wohnlager/33, rs. viol. Ra3 Brüx S.T.W.Lager/Nr.  
33/02.Mai.1945, zugest. 16.5.45 

4712
 

 
 6 100.-

3.5.45, Bank-R-Brief aus Nossen nach Dresden mit AK-Stempel 16.5.45, Marken noch ungeschwärzt, dazu L1 Nachgebühr  
und hs. 18 in blau, selten! 

4713
 

 P  
 6 80.-

3.5.45, R-Brief aus Mürzzuschlag mit Plz.-R-Zettel 12a  mit brit. Zensur und Nachsendung, Ak-St. 22.8.45 4714    6 80.-

3.5.45, Orts-R-Brief Hamburg Fuhlsbüttel vom 1. Tag der Besetzung mit Zensur 18575, rs. hs. In meinem Beisein geöffnet,  
Marke fehlte 4.12.46 

4715
 

 
 6 70.-

4.5.45, Brief aus Pardubitz nach Bamberg mit US-Zensur 11245 4716    6 50.-

5.5.45, R-Brief aus Hohenstein mit geschw. Hitlerfrankatur nach Dresden 4717    6 50.-

5.5.45, R-Brief aus B+M nach Prag mit rotem Eingangsstempel 18.5.45 4718    6 50.-
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ÜBERROLLER/SPÄTE POST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

5.5.45, B+M Überroller-R-Brief nach Prag mit rotem AK-Stempel 13.5.45 4719    6 50.-

5.5.45, 6 Pfg. Hitler GSK aus Wien nach Kiel mit Österr. Zensur 65 Z. 1, Wertstempel mit Bleistift entwertet und hs. 7.5.45  
Zurück 

4720
 

 
 7 65.-

6.5.45, später Feldp.-Brief ab Pirna nach Albersdorf mit rs. "Durch Feindeinwirkung beschädigt, daher amtlich verschlossen   
25/5" mit Postamtskleber von Freital wieder verschlossen 

4721
 

 P  
 6 150.-

8.5.45, Brief vom letzten Tag des Krieges in Europa aus Norwegen nach Schweden mit Zensur 4722    6 60.-

8.5.45, Überroller Postanweisung  aus Weipert vom letzten Tag des Krieges nach Schmiedeberg, nicht mehr ausgezahlt 4723    6 60.-

9.5.45, R-Brief mit Hitler MiF Paar 20 Pfg. und 3 Pfg. aus Eckernförde nach Kiel mit Alliierter  Zensur 20136 mit  
AK-Stempel 15.3.46,  Briefe nach dem offiziellen Kriegsende sind extrem selten!  

4724 
 

 P   
 6  500.-

DEUTSCHES REICH  ZUSAMMENDRUCKE  

Gewerkschaft Quint mit 5 Pfg. und leichtem Erstfalz, tadellos, Mi. 480.- € 4725  W2. 5  P   2 160.-

Apfelwein Beisser und 5 Pfg., tadellos mit leichtem Erstfalz, Mi. 480.- € 4726  W2. 7  P   2 160.-

Apfelwein Beisser und 5 Pfg. a. AK aus Göttingen, tadellos, Mi. 1100.- € 4727  W2. 7  P   6 220.-

Satrap und 5 Pfg., tadellos mit leichtem Erstfalz, Mi. 720.- € 4728  W2. 8  P   2 240.-

Apfelwein und 5 Pfg. senkr. a. Karte Wetzlar 15.8.12 in guter Erhaltung, Mi. 1200.- €  4729  S1.7   P    6  300.-

Raueisers Weine mit 10 Pfg., tadellos, leichter Erstfalz, Mi. 720.- € 4730  W3. 19  P   2 240.-

Gühler Bienenhonig und 10 Pfg., tadellos, leichter Erstfalz, Mi. 720.- € 4731  W3. 2  P   2 240.-

7 1/2 Pfg. orange und 15 Pfg. braun senkr., tadellos postfr., Mi. 500.- € 4732  S7aa  P   1 120.-

alle 8 versch. senkr. Zdr. mit 2 1/2 und 7 1/2 Pfg., tadellos postfr., Mi. 210.- € 4733  S11-14a,b   1 40.-

15+10 Pfg. Germania postfr., rs. minim. Farbspuren, Mi. 300.- € 4734  W13aa   1 50.-

Randleisten-Zdr.  9  tadellos  postfr. ohne  6b,  dabei  2mal  Han,  Pl.-Nr.  2  und  schwarze  kopfsteh.  Nummer  512,  Mi.  430.-
€  

4735
 RL1.2-7.2 

 
 1 100.-

7 versch. RL-Zdr. Germania, tadellos postfr., Mi. 480.- € 4736  RL1.1-7.1   1 100.-

40 Pfg. Germania poröser Druck im Kehrdruck als tadellos postfr. Unterrandviererblock, FA Tworek, Mi. 1000.- €  4737  K3b (2)   P    1  250.-

40 Pfg. poröser Druck als Kehrdruck, tadellos postfr., FB Bechtold als F, Mi. 500.- € 4738  K3b  P   1 100.-

40 Pfg. Germania poröser Druck  im  tadellos  postfr.  Kehrdruck  mit  Zwischensteg  vom  Unterrand,  FA  Oechsner,  Mi. 600.-
€  

4739
 KZ5b 

 P  
 1 150.-

7 versch. RL-Zusammendrucke Germania, tadellos postfr., Mi. 660.- € 4740  RL.8-14   1 170.-

Randleisten Zdr. überkomplett mit zus. u.a. Han, Br. 2309 und P, tadellos postfr., Mi. 580.- € 4741  RL.8-14   1 130.-

senkr. Zdr. 30+40+30 Pfg. bis auf eine verkürzte Zahnspitze tadellos gest., FA Fleiner, Mi. 500.- € 4742  S28  P   4 100.-

senkr. Zdr. 30+40+30 Pfg. bis auf eine verkürzte Zahnspitze tadellos gest., FA Fleiner, Mi. 500.- € 4743  S28  P   4 100.-

30 Pfg. Kehrdruck im 4erBlock mit zentr. Sst., gepr. Fleiner, Mi. 100.- € 4744  K6 (2)   4 25.-

X+15 Pfg. Kant a. weißem Luxusbrief mit Sst. Frankfurt 1.4.28, Mi. 450.- € 4745  W23   6 100.-

Lecin und 5 Pfg. in sehr guter Zähnung auf tadelloser Bedarfskarte Osnabrück 1911, Mi. 900.- € 4746  W2.4  P   6 150.-

alle drei Hindenburg Nothilfe-Zdr., tadellos postfr., Mi. 370.- € 4747  W25,S36,37   1 100.-

6 tadellos postfrische Zusammendrucke Hindenburg/Ebert, Mi. 290.- € 4748  W26-29,K9,11,13   1 70.-

Hindenburg/Ebert, alle 9 verschiedenen Zusammendrucke, tadellos postfr., Mi. 255.- € 4749  W27. 1-K14   1 60.-

4 Pfg. Hindenburg Kehrdrucke vom Unterrand mit 3 versch.  Han, tadellos postfr., Mi. 600.- € 4750  K9Han1.2,,2.,1.2.2   1 150.-

alle 4 senkr. Zdr. mit 4 Pfg. und Andreaskreuz, tadellos postfr., Mi. 580.- € 4751  S38-41   1 130.-

8 verschiedene Zusammendrucke Hindenburg Ebert senkrecht, tadellos postfr., Mi. 562.- € 4752  S42-49   1 130.-

15 und 12 Pfg. Kehrdr. als MiF auf portoger. R-Brief 2. Stufe 4753  K14,13   6 40.-

5+A1+Z+A2+5 Pfg. Nothilfe 1929, Falz auf dem Leerfeld sonst tadellos postfr. 4754  KZ14   1,2 75.-

8+8+Z+X+15 Pfg. Nothilfe 1929, tadellos Falz auf dem Leerfeld, Marken postfr. 4755  KZ16   1,2 75.-

Nothilfe 1931 8+Z+Z+8 Pfg. tadellos postfr., in der Mitte leicht vorgefaltet, Mi. 450.- € 4756  WZ5   1 90.-

Nothilfe 1931, 8+X+Z+Z+8 Pfg., tadellos postfr., einmal minim. vorgefaltet, Mi. 500.- € 4757  WZ6   1 100.-

Nothilfe 1931 8+Z+Z+A1.2+8 Pfg., tadellos postfr., minim. vorgefaltet, Mi. 500.- € 4758  WZ7  P   1 120.-

Nothilfe 1931 15+Z+Z+15 Pfg. vom Unterrand mit roter spiegelverk. Pl.-Nr. 2, tadellos postfr., Mi. 450.- € 4759  WZ8  P   1 150.-

Nothilfe 1931, alle 4 senkr. Zdr. mit 8 und 15 Pfg., tadellos postfr., Mi. 215.- € 4760  S88-91   1 50.-

Nothilfe 1931, senkr. Zdr. 8Pf.+X und X+8 Pfg., tadellos postfr., Mi. 360.- € 4761  S92,94   1 90.-

Nothilfe 1931, senkr. 8+X+8 Pfg., tadellos ungebr., Mi. 240.- € 4762  S93   2 45.-

Nothilfe 1931 15 Pfg.+A1.2, tadellos ungebr., Mi. 190.- € 4763  S98   2 40.-

Nothilfe 1931 A1.2+15+A1.2, senkrecht tadellos postfr., Mi. 400.- € 4764  S97  P   1 90.-

Nothilfe 1931, senkr. Zdr. 15+A1.2+15 Pfg. tadellos postfr. vom linken Rand, dort angetrennt, Mi. 400.- € 4765  S99  P   1 100.-

Nothilfe 1932, alle Zdr. und Hbl. kpl., tadellos postfr., Mi. 352.- € 4766  W41-Hbl.73B   1 75.-

Fridericus-Zdr. kpl., tadellos postfr., Mi. 630.- € 4767  W45-S105   1 130.-

Hindenburg Zdr. Wz. 2 kpl., tadellos postfr., Mi. 843.- € 4768  W46-S113   1 150.-

beide senkr. Zdr. 5 und 12 Pfg. mit Beifr. a. portoger. R-Brief 2. Stufe, Mi. 210.- € 4769  S107,109   6 60.-

Wagner-Zusammendrucke kpl., tadellos postfr., Mi. 1890.- €  4770  W47-S114     1  400.-

beide Wagner Kehrdrucke vom linken Rand, tadellos postfr. 4771  SK19,20   1 40.-

alle 5 Kehr-Zdr. tadellos postfr. mit gutem KZ21.1, Mi. 280.- € 4772  KZ20-23  P   1 65.-

senkr. Zdr5.  6+A5+6 Pfg. vom linken Rand mit roter Han 15473.33, tadellos gest., Mi. 400.- € 4773  S126Han  P   4 Gebot

3 gute senkr. Zdr., tadellos postfr., Mi. 280.- € 4774  S123,125-26   1 60.-

Alles für Deutschland mit 2malm 6 Pfg. mit POL-Lochung a. Bed.-Brief 19.11.37 Bayreuth, Zdr-sind nicht häufig 4775  W66Pol   6 50.-
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DEUTSCHES REICH  ZUSAMMENDRUCKE Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

6+Z+Z+8 Pfg. mit 6 Strl. und Beifr. a. portoger. Zeppelinbrief Fahrt nach Cassel, KB Schlegel, Mi. 400.- € 4776  KZ29.1+   6 100.-

gute Kehr-Zdr, 6+Z+Z+8 Pf. tadellos postfr., Mi. 120.- € 4777  KZ29.2   1 30.-

X+20  Pfg.  Nothilfe  mit  kpl.   Serie   auf   portoger.   R-Brief  nach  Finnland,  senkr.  Bug  /trifft  die  5  Pfg.),  Mi.  
1200.-  €   

4778 
 W20.1,375-377  

 P   
 6  300.-

X+X+X+20 Pfg. Flp., 2mal als Block mit Beifr. a. Zeppelinkarte Deutschlandfahrt 1933 bis Dresden, Mi. 600.- € 4779  W2.1.3 (2)+  P   6 160.-

DEUTSCHES REICH MARKENHEFTCHEN  

2 Markenheftchen mit teils fehlenden Marken, Mi. für kpl. 1030,- 4780  MH11,14.1   1 100.-

Germania MH O.-Nr. 1 ohne Klammer dgz, Mi. 230.- € 4781  MH14. 1   1 30.-

Hindenburg Nothilfe Heftchen ndgz in guter Erhaltung, Mi. 320.- € 4782  MH24. 1B   1 70.-

Reichspräsidenten MH O.-Nr. 18, Deckel ungeknickt, eine 4 Pfg. kl. Haftstelle sonst tadellos postfr., Mi. 1000.- € 4783  MH26. 1   1 200.-

Fridericus MH dgz/ndgz, tadellos postfr., Mi. 250.- € 4784  MH32. 3   1 60.-

Wagner-MH  ndgz/dgz in tadelloser postfrischer Erhaltung, Deckel vollkommen einwandfrei, Mi. 900.- €  4785  MH34. 4     1  300.-

Hindenburg MH O.-Nr. 3 Mundhygiene Ortizon in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 450.- € 4786  MH36. 1   1 120.-

Hindenburg MH Dresdener Bank in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 350.- € 4787  MH37. 1   1 90.-

Hindenburg MH O.-Nr., 11 in tadelloser postfrischer Erhaltung, Mi. 240.- € 4788  MH39. 1   1 65.-

Hindenburg MH O.-Nr. 12, postfrisch Deckel minim. geknickt und beschriftet, Mi. 240.- € 4789  MH39. 2   1 35.-

Hindenburg-MH O.-Nr. 14, tadellos postfr., Mi. 200.- € 4790  MH39. 4   1 50.-

Stände MH ndgz/dgz tadellos postfrisch, Deckel vollkommen einwandfrei, Mi. 400.- € 4791  MH40. 4   1 120.-

Trachten-MH tadellos postfrisch in bester Erhaltung, Mi. 180.- € 4792  MH41   1 50.-

Olympiade MH tadellos postfrisch, Mi. 200.- € 4793  MH42.   1 50.-

Olympiade MH mit rotem Balken und internationalem Text in tadelloser postfrischer Erhaltung, ein sehr seltenes  Heft, 
Mi. 1000.- €  

4794 
 MH42. 2  

 P   
 1  350.-

WHW MH 1936 postfr., Deckel leicht geknickt, Mi. 140.- € 4795  MH43   1 30.-

Hitler-MH O.-Nr. 1 postfr. Van Dyke Radiergummi, innen leichte Druckspuren von Heftklammer, Mi. 130.- € 4796  MH43. 1   1 25.-

Hitler-MH O.-Nr. 1 postfr. Van Dyke Zeichenstift, innen leichte Druckspuren von Heftklammer, Mi. 160.- € 4797  MH43. 2   1 30.-

WHW Schiffe MH tadellos postfrisch, Mi. 130.- € 4798  MH44   1 40.-

WHW 1938 MH in tadelloser postfr. Erhaltung, Mi. 130.- € 4799  MH45   1 30.-

WHW 1940 MH in postfrischer tadelloser Erhaltung, Mi. 130.- € 4800  MH47   1 35.-

WHW 1940 MH in postfrischer tadelloser Erhaltung, Mi. 130.- € 4801  MH47   1 35.-

Hitler-MH O.-Nr. 1 postfr. Van Dyke Radiergummi, tadellos postfrisch, auf Hbl. 122 schwarze Bogenlaufnummer 4802  MH48.1   1 50.-

Hitler Markenheft, tadellos postfrisch, Mi. 500.- € 4803  MH49.3   1 100.-

DEUTSCHES REICH HEFTCHENBLÄTTER  

40 und 30 Pfg. Hbl. mit kpl. Unterrand auf portoger.  Brief Coswig 7.2.22 4804  HBL.8   6 80.-

Nothilfe Heftchenblatt dgz. tadellos postfr., Mi. 1500.- €  4805  Hbl.44A   P    1  380.-

Hindenburg Nothilfe Hbl. ndgz, tadellos postfr., dazu Heftchendeckel, Mi. 240.- € 4806  Hbl.56   1 60.-

Hindenburg Nothilfe-Hbl. mit dgz Rand a. R-Eil-Drucksache 1927, nur 1 Pfg. überfr. 4807  Hbl.56A  P   6 120.-

Hindenburg Nothilfe Hbl. mit Rand als Beifr. a. entspr. 8 Pfg. GSK als R-Luftp.-Karte 19.4.28 in die USA 4808  Hbl.56A,P207  P   7 220.-

Hindenburg Nothilfe-Hbl., tadellos postfr. ndgz., Mi. 240.- € 4809  Hbl.56B   1 60.-

komplettes Nothilfe Hbl. mit ndgz Rand und guter Beifr. u.a. W38 als Zeppelin Bordpostkarte 14.5.31 Ostsee  
Rundfahrt  

4810 
 Hbl.68C+  

 P   
 6  280.-

beide Fridericus Hbl., tadellos postfr., Mi. 200.- € 4811  Hbl.74A,75B   1 50.-

beide Wagner-Hbl., tadellos postfr., je einmal vorgefaltet, Mi. 600.- € 4812  Hbl.79,80A   1 130.-

DEUTSCHES REICH HEFTCHENBOGEN  

Nothilfe 1930, kompletter postfrischer Markenheftchenbogen mit 8 und 15 Pfg. und Reklame, spiegelverkehrte  Platten 
Nummer  1 und F, in der Mitte senkr. vorgefaltet und an einer Stelle ganz kurz angetrennt, ansonsten in  guter 
Erhaltung, selten!, Mi. 11000.- €  

4813 

 MHB22  

 P   

 1  1500.-

Nothilfe 1931, 8 Pfg. Markenheftchenbogen postfrisch und ungefaltet mit den übl. Gummibügen und  
herstellungsbedingter Druckfalte, selten!, Mi. 7000.- €  

4814 
 MHB23  

 P   
 1  900.-

Hindenburg Wz. 2 MHB mit 5 und 12 Pfg., nur einmal in der  Mitte waager. vorgefaltet, selten!, Mi. 2000.- €  4815  MHB30     1  400.-

Hindenburg MHB Wz. 2 8 und 12 Pfg., nur einmal in der Mitte waager. vorgefaltet, selten!, Mi. 2800.- €  4816  MHB31     1  550.-

DEUTSCHES REICH GANZSACHEN  

1 Gr. GSU dreis. geöffnet mit Ra3 HAGEN nach Venedig und nachgesandt nach Bozen mit vs., K1 und italien Portomarke 30   
C. mit Stempel Venezia, etwas Altersspuren aber inter. Beleg 

4817
 U1A 

 P  
 7 150.-

1 Gr. GSU mit BP-L3 BERLIN/II/CÖSLIN und Stations-L1 BERLIN, leichter Bug 4818  U3AI  P   7 100.-

1/2 Gr. GSK mit BP-L3 GOTHA/LEINEFELDE und selt. Fraktur L1 Langensalza 4819  P1  P   7 80.-

1/2 Gr. GSK mit rs. Zudruck der Mehl- und Getreidespedition Uhlenhorst Hamm mit BP-L3 COELN/II/HANNOVER und hs.  in 
blau Hamm, Luxus 

4820
 P1Zd 

 
 7 75.-

5 Pfg. GSK mit Plf. "Fleck in re. Schleife" mit K1 OEHRINGEN, tadellos dopp. gepr. Wiegand 4821  P5IIPFI   7 50.-

10  Pfg.  GSU B-Format mit  Paar  10  Pfg.  Krone  Adler  als  Ausgaben  MiF  von  SKALMIERZYCE  1890  als  R-Brief,  
Bugspur  

4822
 U12B,47 (2) 

 
 7 50.-
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DEUTSCHES REICH GANZSACHEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

10 Pfg. GSU B-Format mit 10 und 20 Pfge. als R-Brief mit K2 POTSDAM und geschn. R-Zettel 4823  U12B,33,34   7 50.-

3 Pfg. Streifband als selt. Verwendung nach Helgoland mit Nachporto 5 1889, zu dieser Zeit noch britisch 4824  S7B  P   7 150.-

3 Pfg. Streifband versehentlich in den Briefkasten der Packetfahrt Gesellschaft 1889, dann der Reichspost übergeben 4825  S7B   7 80.-

10 Pfg. GSK 1883 ab Dresden nach Helgoland noch zum Auslandstarif 4826  P8   7 80.-

5 Pfg. GSK unterfrankiert 1885 nach London als Irrläuferkarte mit unzähligen Stempeln und hs. Vermerken 4827  P12   7 50.-

5 Pfg. GSK mit rs. viol. Zudruck Hampelbaude, tadellos ungebr. 4828  P12Zdr.   7 60.-

10 Pfg. GSK 1890 aus Northeim nach Port au Prince Haiti, Mittelfalte aber sehr seltene Destination 4829  P14   7 50.-

10 Pfg. GSK 1888 von Berlin nach Kapstadt, handschriftlich "Keine Postkarten zulässig", dann mit 10 Pfg.  
nachfrankiert und zum Tarif B mit 20 Pfg. Briefgebühr befördert, vermutlich Unikat  

4830 
 P15,41  

 P   
 7  750.-

15 Pfg. Doppel-GSK 1890 als Bed.-Karte von Jüterbog nach Australien mit hs. in blau "unzulässig" 4831  P15  P   7 150.-

20 Pfg. Postanweisung mit Klaucke-K1 KARLSRUHE IN BADEN 2 9/5 81 *a nach Neuhaus 4832  A1   7 50.-

10 Pfg. Kartenbrief mit 10 Pfg. Beifr. vom ersten Tag 1.11.97 Darmstadt nach Amsterdam 4833  K1+47   7,8 50.-

10 Pfg. GSK 1896 von Ilmenau nach Melbourne und nach zurück nach Bautzen, seltene Bedarfskarte rund um die Welt mit 3  
Monaten Laufzeit 

4834
 P25 

 
 7 80.-

Jahrhundertwende-GSK mit Beifr. 2,3 Pfg. von Altkischau  14.5.00 nach PARAGUAY, sehr seltene Destination, inter.  
Absender Alexander Treichel, bekannter Volkskundler in der Zeit 

4835
 P43,45,52 

 P  
 7 80.-

5 Pfg. Jahrhundertwende-GSK Lederbogen, Bremen, gelaufen 4836  P43Zd   7 25.-

60 Pfg. Rohrpost-GSU mit Beifr. 110 Pfg. als R-Brief Postlagernd aus Alt Ukta nach Königsberg mit vorausbezahlter  
Lagergebühr 

4837
 RU9+ 

 
 7 50.-

Germania, 3 Pfg. über 2 Pfg. Wertstempel Antwortteil ohne Wz., tadellos ungebr., seltene Abart! 4838  P86A  P   7 100.-

5 Pfg. Jahrhundertfeier-GSK, grün links unten als selt. Bed.-Karte ab Breslau 4839  P94I/02   7 50.-

5 Pfg. Jahrhundertfeier-GSK alle drei Farben mit versch. Stempeln von Breslau gelaufen, einmal Sst. 4840  P94II (3)   7 75.-

10 Pfg. GSK mit Zudruck für das Rote Kreuz Berlin, 1921 mit Beifr. gelaufen 4841  P107Zd.+   7 35.-

5 Pfg.+ 1 Mk., Flugpost GSK FRANKFURT (MAIN)-WIESBADEN  15.10.12, tadellos 4842  SFP2   7 80.-

beide Flp.-GSK gelaufen, 50 Pfg. ab Wiesbaden und 1 Mk. mit Flp. Wiesbaden-Frankfurt (Main), Mi. 400.- € 4843  SFP1,2   7 120.-

5 Pfg. + 50 Pfg. Flp. GSK, tadellos ungebr., Mi. 300.- € 4844  SFP1   7 60.-

20 Pfg. Postanweisung mit hs. Telegraphisch ab Czarnikau 11.3.08 nach Berlin 4845  A32   7 60.-

50 Pfg. Bayern Abschied Postanweisung mit Beifr. 1 und 5 Mk. von München 22.11.21, selten! 4846  A47   7 200.-

50 Pfg. Postanweisung Bayern Abschied mit 3,50 Mk. Beifr. als selt. telegraphische Anweisung über 2000 Mk. 14.10.21  
München 

4847
 A47+ 

 P  
 7 200.-

5 neben 10 Pfg. Germania Kartenbrief  ab Berlin 28.6.19, selten! 4848  KZP1III  P   7 100.-

20 neben 30 Pfg. Rohrpost-GSK 12.1.20 von NW 7 nach Charl. 1, tadellos 4849  RPZP1  P   7 160.-

85 neben 40 Pfg. GSK portogerecht auffrankiert mit 10+15 Pfg. nach Wien, da aber ins Ausland nicht gültig  mit Nachporto  
belegt und deswegen Annahme verweigert, seltener Vorgang 

4850
 P153+ 

 
 7 75.-

20 Pfg. Doppel-GSK bedarfsm. in die USA gelaufen, a-Teil * 4851  P159   7 20.-

20 Pfg. Bedarfsantwortteil aus Paris nach Berlin 4852  P159A   7 Gebot

5 Pfg. GSK als Bed.-Karte Charlottenburg 1928, Mi. 70.- € 4853  P165II   7 25.-

40 Pfg. Rohrpost-GSU mit 8 und 10 Pfg. als Beifr., Rohrpost Orts-Eilbrief Berlin 30.5.28 4854  RU12+   7 30.-

5 Pfg. Schiller Doppel-GSK gezähnt mit anhängendem Rand, beide Teile zusammenhängend als Ortskarte gelaufen 4855  P172II   7 60.-

15 Pfg. Doppel-GSK gezähnt aus Berlin 1929 nach Rumänien mit Bedarfstext, A-Karte * anh. 4856  P173II  P   7 100.-

15 Pfg. Kant Doppel-GSK gezähnt von Berlin nach Amsterdam und wieder zurück, sauber gepr. Schlegel 4857  P173II   7 80.-

5 Pfg. Hindenburg GSK gezähnt als Ortskarte gelaufen 4858  P180II   7 45.-

5 Pfg. Orts-GSK gezähnt  in Charlottenburg 1931, Mi. 65.- € 4859  P180II   7 20.-

15 Pfg. Hindenburg-GSK gezähnt als Bed.-Karte 1929 nach Kopenhagen 4860  P182II   7 70.-

8 Pfg. Ebert Doppel-GSK gezähnt gelaufen, A-Teil * 4861  P183II   7 60.-

5 Pfg. Hindenburg GSK gezähnt als Ortskarte gelaufen 4862  P194II   7 80.-

8 Pfg. Ebert Doppel-GSK gezähnt, beide Teile zushgd. gelaufen 4863  P197II   7 60.-

15 Pfg. Hindenburg Doppel-GSK nach Holland gelaufen, A-Teil * 4864  P198I   7 60.-

15 Pfg. Hindenburg-Doppel-GSK gezähnt als Bed.-Karte 1929 nach Portugal gelaufen, A-Teil * 4865  P198II  P   7 220.-

6 Pfg. Ebert GSK gezähnt als Bedarfskarte Berlin 1932 4866  P199II   7 50.-

6 Pfg. Hindenburg Doppel-GSK gezähnt, beide Teile zusammenhängend gelaufen, beim A-Teil unnötigerweise eine 6 Pfg.  
Kolonialforscher über dem Wertstempel 

4867
 P200II 

 
 7 120.-

5 Pfg. Rheinland-GSK gezähnt als Bed.-Karte gelaufen 4868  P204II   7 30.-

6 Pfg. Rheinland Bild-GSK Hallenschwimmbad Breslau, tadellos ungebr., Mi. 650.- €  4869  P205-02   P    7  250.-

5 Pfg. GSK Nordseebad Borkum gelaufen 4870  P205/05   7 Gebot

15 Pfg. Hindenburg Bed.-GSK ab Bad Nauheim nach Den Haag 4871  P210I   7 65.-

6  Pfg. Nothilfe-GSK braun, Ausschnitt  aus  Werbeplakat,  als  Formblatt  gebraucht  mit  6  Pfg.  Wagner  12.8.34  Pasing,  
selten!  

4872
 (P215)+ 

 P  
 7 120.-

5 Pfg. Hindenburg GSK gezähnt als sehr seltene portogerechte Ortskarte Berlin, mit Sst. als Bed.-Karte gelaufen  4873  P216II   P    7  250.-

5 Pfg. Hindenburg GSK gezähnt als selt. portoger. Ortskarte Berlin 15.3.33 4874  P217II  P   7 120.-

6 Pfg. Hindenburg GSK gezähnt als Bed.-Karte aus Aurich, 1934 4875  P218II   7 80.-

15 Pfg. Hindenburg GSK rot als Bed.-Karte 25.8.33 in die Schweiz 4876  P219I   7 50.-

15 Pfg. Hindenburg GSK gezähnt als sehr selt. Bed.-Karte 1933 nach Polen  4877  P219II   P    7  270.-

15Pfg. Hindenburg GSK gezähnt, 2 Stück zusammenhängend als Doppelkarte in die Schweiz gelaufen mit  AK-Stempel 4878 
 P219II (2)  

 P   
 7  300.-
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DEUTSCHES REICH GANZSACHEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

6 Pfg. Hindenburg Doppel-GSK gezähnt als seltene Bedarfskarte zusammenhängend gelaufen 4879  P220II  P   7 150.-

15 Pfg. Antwort-GSK mit Beifr. GB 1/2 und 1 P. als Luftp.-Karte zurück nach Berlin, selten! 4880  P230IA   7 90.-

6 Pfg. GSK "Im Kampf um die Freiheit" Gebirgsjäger als selt. Bed.-Karte Regensburg 1941 4881  P242/02  P   7 170.-

6 Pfg. Im Kampf um die Freiheit "Infanterie" als selt. Bed.-Karte Klingenberg 3.9.41 4882  P242/1  P   7 170.-

6 Pfg. GSK Serie "Mit unseren Fahnen ist der Sieg" 8 Karten kpl. je Sst. blanco 4883  P243/01-08   7 80.-

6 a. 15 Pfg. Hindenburg Antwort GSK Kreidekarton, Bed.-Karte ab Halle 27.10.43, übl. Spuren 4884  P244aA  P   7 200.-

6 a. 15 Pfg. Hindenburg GSK Kreidekarton, A+F Teil je tadellos ungebr., Mi. 360.- € 4885  P244F,A   7 120.-

6  Rpf. Danzig-Abschied-GSK als Bed.-Karte 4.12.39 4886  P264   7 40.-

6 Pfg. WHW GSK mit  2mal  4  Pfg.  Beifr,  nach  Italien, unterfrankiert mit Aufkleber Cartolina Tassata und 40 C.  Portomarke 4887
 P266+ 

 
 7 30.-

6 Pfg. WHW GSK mit 10 Pfg. Hindenburg Beifr. als Rohrpost-Ortskarte Berlin, 1 Pfg. überfr. 4888  P274/01+   7 Gebot

6 Pf. Ostmesse-GSK mit selt. Zudruck Landesverband Ostpreußen-Danzig 4. Philatel. Ostlandtagung mit Sst. und viel Text  
gelaufen 

4889
 P280Zdr. 

 
 7 35.-

15 Pfg. Ostmesse-GSK mit Zudruck 4. Philatel Ostlandtagung und Sst. 22.8. nach Schweden gelaufen mit viel Text 4890  P281Zudr.  P   7 180.-

Danzig Abschied, 2 GSK je blanco mit Sst., Kab, Mi. 145.- € 4891  P283,284   7 20.-

5 Rpf. Danzig-Abschied GSK als Bed.-Ortskarte Berlin 24.12.40, tadellos, Mi. 300.- € 4892  P283  P   7 120.-

5 Rpf. Danzig Abschied-GSK als Bed.-Ortskarte Berlin 10.12.39 4893  P283  P   7 120.-

6 Pfg. Danzig Abschied-Bed-GSK 1.10.39 4894  P284   7 40.-

6 Rpf. Danzig-Abschied GSK als Bed.-Karte ab Mewe 21.5.40, Mi. 90.- € 4895  P284   7 30.-

6. Reichsstraßensammlung, GSK Serie mit Zudruck kpl., tadellos ungebr. 4896  P286/01-06   7 20.-

6 Pfg. Goldschmiede-GSK mit 12 Pfg. Beifr. in die Schweiz 1942 mit Zensur und  vs. und rs. rotem Zurück Stempel mit  
Bemerkung Ansichtskarten unzulässig 

4897
 P293+ 

 
 7 50.-

6 Pfg. Goldschmiede-GSK mit rs. Zudr. "Wir geben uns die Ehre.." mit Sst.  gelaufen 4898  P293   Gebot

5 Pfg. Hitler-GSK gezähnt  als selt. Bed.-Ortskarte München 11.4.44 4899  P298II  P   7 120.-

5 Pfg. Hitler-GSK gezähnt als Drucksachenkarte mit Sst. Schönebeck Wehrkampftag 1942 4900  P298II   7 50.-

5 Pfg. Hitler-Doppel-GSK als Bed.-Ortskarte Dresden 16.11.44, A-Teil * 4901  P301   7 70.-

6 Pf. Hitler Bild-GSK Radiumbad Oberschlema DV 42.-21/22-1, tadellos ungebr. 4902  P307   7 30.-

15 Pfg. Hitler Frage-GSK als Bed.-Karte ab Ravensburg 13.2.45 mit Zensur in die Schweiz, Mi. 250.- € 4903  P308F  P   7 120.-

6 Pfg. Ostarbeiter-Doppelkarte aus Krugzell 23.8.43 mit Zensur 4904  P310   7 20.-

DEUTSCHES REICH PRIVATGANZSACHEN (nach Frech)  

Umschlag Victoria Invalidenstiftung  15x12 cm mit aufgekl. 1/3 Gr. grün kl. Schild, sauber ungebr. 4905  PU1B1-02  P   7 150.-

1/3 Gr. PU Invaliden Stiftung, tadellos ungebr. 4906  PU1/B1/04   7 120.-

1/3 Gr. grün Invalidenumschlag tadellos ungebr. 4907  PU1/B1/05  P   7 120.-

1/3 GSU gr. Schild Angelegenheit der Victoria Invaliden Stiftung, tadellos ungebr. 4908  PU3B2-01   7 70.-

2 1/2 Gr. Privat-GSU der Fa. Fohl/Dresden mit rs. kleiner Fehlstelle sonst einwandfrei, FB Krug 4909  PU6A5   7 100.-

1 Gr. GSU mit selt. Absendereindruck DR. PH. G. GABERLA, MERZDORF B. RIESA mit K1 RIESA gelaufen 4910  U1AZdr   7 50.-

1/2 Gr. PP der Henrichshütte Hattingen 30.8.75 gelaufen mit ein paar Altersfehlern 4911  PP1B1-01   7 130.-

5 Pfg. PP Rudelsburg, tadellos ungebr. 4912  PP4F22(z)1   7 100.-

5 Pf. PP Hotel & Bad Ottenstein-Schwarzenberg, 1892 gelaufen 4913  PP9   7 35.-

5 Pfg. PP Oscar Sperling Zinkätzerei ab Verden gelaufen 1896 4914  PP9B13/01   7 35.-

5 Pfg. PP mit Suchard Schokoladen Werbung ab Hameln gelaufen 4915  PP9B19/05   7 30.-

5 Pf. PP Westphalentracht mit BP-St. DIRSCHAU-BROMBERG 1897 gelaufen 4916  PP9E25/020   7 50.-

2 Pfg. PP mit farb. Bild Gruß aus Berlin mit u.a. Strassenbahn, als Ortskarte gelaufen 4917  PP11F3-03   7 100.-

5 Pfg. Jahrhundertwende-GSK mit rs. Abb. Erinnerung an die Rückkehr des Prinzen Heinrich aus China 4918  PP19D10  P   7 100.-

5 Pfg. Anzeigenkartenbrief Chemnitz ungebr.  mit  allen  Rändern  und  dem  zus.  Einlegeblatt  innen  dicht bedruckt mit 
Werbung  

4919
 PAK1F6 

 
 7 100.-

5 Pfg. Germania Anzeigenkartenbrief mit 5 Pfg. Beifr. ab Dresden 1911 mit allen Rändern, innen vielflächig mit Werbung  
Dresdener Firmen 

4920
 PAK1F22 

 P  
 7 200.-

5 Pfg. Stadtbriefumschlag Rostock mit innen eingekl. beschädigtem lilarotem Blatt sowie einem intakten blauen Blatt, beide  
einseitig mit Werbung verschiedenster Firmen und Branchen bedruckt, sauber ungebr. 

4921
 PAK5B13 

 
 7 180.-

5 Pfg. PP zur 1. Intern. PWZ-Ausst.  Mühlhausen Els., gelaufen 4922  PP27C22   7 30.-

5 Pfg. PP Erstes Ulmer Sommerfest mit inter. Abb. u.a. Schwäne, tadellos ungebr. 4923  PP27C42-03   7 60.-

5 Pfg. Germ. PP Cannstatter Volksfest Gruppe aus dem Festzug "Die Jahreszeiten", ungebr. 4924  PP27D12/07   7 40.-

5 Pfg. PP Ulm Hundskomödie, tadellos ungebr. 4925  PP27C141-02   7 80.-

40 Pfg. Anzeigenfaltbrief Nürnberg grünl. Papier mit 20 Pfg. Beifr. ab Bad Kissingen 22.6.21 teils ohne Ränder mit inter.  
Werbungen u.a. für Automobile 

4926
 PAK3+ 

 P  
 7 200.-

40 Pfg. Germ. Anzeigen Faltbrief bräunl. Papier Nürnberg mit 20 Pfg. Beifr. ab Bad Kissingen 17.6.21 ohne Ränder und  
Mitteilung, inter. Werbungen u.a. Automobile und Motor-Fahrrad, Mi. 150.- € 

4927
 PAK3+ 

 P  
 7 Gebot

60+60+60 Pfg. Germ. PU mit Beifr. als portoger. Drucksache München 5.1.23 4928  PU55   7 50.-

2 1/2 neben 7 1/2 Pfg. Luther PP mit blanco Sst., minim. knittrig 4929  PP47C1/03   7 100.-

3 Pfg. Ebert Einzelkarte Drucksache für Beatin Bestellung, ungebr. 4930    7 Gebot

seltene 6 Pfg. Hindenb. PP 1. Reichswettbewerb für Segelflug Modelle, blanco-Sst.  4931  PP127C40   P    7  250.-

50 neben 100 Pfg. Luftp.-GSU Georg Gormann Berlin, tadellos ungebr., selten! 4932  PU144B1  P   7 120.-

25+50+100 Pfg. Luftp.-GSU Georg Bormann Berlin, tadellos ungebr., selten! 4933  PU145B1   7 120.-
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5 Pfg. PP Ratsgymnasium Hannover als portoger. Ortskarte gelaufen, kl. Bugspur 4934  PP142C31   7 Gebot

6 Pfg. Hitler-PP ´Wartheland, Deutsches Land" mit blanco-Sst. Posen 4935  PP156E2   7 60.-

6 Pfg. PP Dr. Hugo Herberg, tadellos ungebr. 4936  PP158B4-034   7 60.-

seltene 12 Pfg. Doppel-GSK "An den Beauftragten des Marktes" in tadelloser ungebr. Erhaltung  4937  PP159B1-05   P    7  300.-

12 Pfg. Doppel-PP "An den Beauftragten des Marktes" DV C/1483, tadellos ungebr. 4938  PP159B1   7 160.-

HALBAMTLICHE FLUGPOST  

10 Pfg. Flugpost am Rhein a. Karte Düsseldorf 27.4.13 nach Minden 4939  9   6 20.-

10,40 Pf. Schneekoppe mit 8 Pfg. Beethoven a. entspr. S-Karte mit Sst., Pilot Schulz, Karte Eckbug 4940  17a,17b   6 40.-

30 Pfg. Delag schw./blau auf S-Karte 25.8.33, tadellos, Mi. 350.- € 4941  21c   6 70.-

LOKALAUSGABEN 1918-1923  

BERLIN, Taxe percue Zettel auf Auslandskarte mit Freistempel 120000 Mk., Mi. 500.- € 4942  2  P   6 120.-

BRAUNSCHWEIG, Wertbrief  5 Mill. 33 gr.  11.9.23 mit 6 versch. Marken nach Hamburg 4943    6 100.-

GROSS LINDEN, R-Brief mit Gebührenzettel 20 Millrd. von Giessen 2 hs.  vom 12.11.23 nach Gotha, FA Tworek  
"Gebührenzettel von Giessen 2 sind nicht häufig vorkommend"  

4944 
 

 P   
 6  300.-

Sehr geehrter Kunde! 
 

Falls Sie in Zukunft keinen Katalog in Papierform mehr wünschen, senden 
Sie uns bitte ein Email an  briefmarken@kluetti.de . 

 
Sie erhalten dann in Zukunft immer ein Email, wenn unser aktueller 

Katalog im Internet unter  www.philasearch.de verfügbar ist. 
Sie erhalten dann keinen Katalog mehr mit der Post. 

 
 

Fast alle Einzellose und wenn vorhanden Atteste oder Befunde,  
auch Münzen sind im Internet 

farbig abgebildet unter: 
 

www.philasearch.de 
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DEUTSCHE POST IN CHINA - VORLÄUFER Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DEUTSCHE POST IN CHINA - VORLÄUFER  

2 Mk. rötlichkarmin, tadellos, zentr. gest. PEKING 1/3 01, Mi. 120.- € 4945  V37e   4 30.-

waager. Paare 10 und 20 Pfg. a. Kab-Leinenbfst. KDPA SHANGHAI 15/5 93, gepr. Bothe 4946  V47b,48b (2)   5 80.-

SHANGHAI 21.1.98, 2mal a. Bfst. mit Paar 10 Pfg. und Dollarchop von Peking 8.1.98, chines. Marke abgefallen 4947  V47d (2)  P   5 80.-

SHANGHAI 16/10 96, langformatiger gefalteter Vorläuferbrief mit 2mal 20 und 4mal 50 Pfg. (1 kl. Eckzahnfehler) nach  
Bremen mit Dampfer Pekin, übl. Spuren, sign. Mansfeld 

4948
 V48 (2),50 (2) 

 
 6 150.-

DEUTSCHE POST IN CHINA  

3 Pfg. diagonaler Aufdr. gelbbraun, tadellos mit Erstfalz, sign. van Arkel, Mi. 170.- € 4949  1Ib   2 40.-

3 Pfg. diagonaler Aufdruck hellocker in tadelloser ungebrauchter Erhaltung , seltene Marke FA Jäschke-L., Mi. 800.- € 4950  1Id  P   2 240.-

steiler Aufdr. kpl., tadellos postfr., teils gepr. oder sign. , dazu 1IIb*, Mi. 260.- € 4951  1IIa-6II   1 85.-

3 Pfg. im senkr. ZS Paar vom li. Rand, tadellos postfr., Mi. 70.- € 4952  1IIaZS   1 Gebot

3 Pfg. steiler Aufdr. hellockerbraun mit unten anh.  Zw., tadellos postfr., gepr. Steuer, Mi. 60.- € 4953  1IIb   1 20.-

3 Pfg. steiler Aufdr. lebhaftbraunocker, tadellos postfr., gepr. Bothe, Mi. 250.- € 4954  1IIc  P   1 85.-

5,10 Pfg. diagonal, tadellos postfr. gepr. Bothe, Mi. 90.- € 4955  2I,4I   1 30.-

10 Pfg. a. AK "Chinese Court" mit K1 SHANGHAI 14/11 98 4956  3I   6 Gebot

10 Pfg. diagonale Aufdr., fast postfr. minim. erh. dopp. gepr. Jäschke-L., Mi. 40.- € 4957  3Ia   2 Gebot

20 Pfg. diagonal im senkr. ZS-Paar, tadellos gest., Mi. 350.- € 4958  4IZS   4 80.-

25 Pfg. a. Luxusbfst. mit idealem St. HANKAU 4/2 01 sowie großem Teil des Zettels 4959  5II   5 25.-

5 pf. a. 10 Pfg. diagonaler Aufdruck, ungebr. Luxusstück, mehrf. sign., Mi. 800.- € 4960  7IB  P   2 240.-

5 pf. a. 10 Pfg. sogen Futschau Provisorium auf Kab-Bfst. mit zentr. St. FUTSCHAU 12.8.01, FA Steuer, Mi. 1200.- €  4961  7IB   P    5  480.-

5 pf. a. 10 Pfg. steiler Aufdruck im sehr seltenen Viererblock mit Zwischenstegen vom rechten Rand, Falz im Rand  und 
vorgefaltet, die Marken alle tadellos postfrisch, Liebhaberstück für die große Sammlung, Mi. der losen Marken  schon 
5600,-  

4962 

 7IIaZS (2)  

 P   

 1  3500.-

Petschili, 2 Pfg. Germ. a., Kab-Bfst. K.D.FELDPOSTEXPED. DOAS EXP. CORPS, gepr. Bothe, Mi. 200.- € 4963  PVz  P   5 80.-

Reichspostserie kpl. mit 5 Mk. Type II, tadellos ungebr., Mi. 450.- € 4964  15-27II  P   2 120.-

Petschili 5,10,20 Pfg., tadellos gest. Tientsin bzw. Shanghai, Mi. 285.- € 4965  PVb,c,d   4,5 75.-

Petschili, 30 Pfg. Germania mit zentr. Stempel TIENTSIN 14/12 00, tadellos, Mi. 320.- € 4966  PVe  P   100.-

3 Mk.  Reichspost Type II a. Luxus-Feld-Telegrammabschnitt mit 2mal K1 K.D.FELDPOSTSTATION No. 2 29.7. (01) 4967  26II  P   5 100.-

3 Mk. Reichspost Type II auf Luxusbfst. mit 2mal AMOY 10/7 02 4968  26II  P   5 50.-

1.2.20 C. als MiF auf weißem philatel. R-Brief SCHANGHAI 4.3.06 nach Chemnitz 4969  28,29,32   6 80.-

2 C. als EF auf rotem Vordruckumschlag Telegramm des Ostasiatischen Lloyds an das Flusskanonenboot "Vorwärts" 1906 mit  
St.  SCHANGHAI 

4970
 29 

 P  
 6 200.-

2 C. als EF 1906 a. rotem Vordruckumschlag Telegrammdienst des Ostasiatischen Lloyd an SM Flußkanonenboot Vorwärts 4971  29  P   6 100.-

4 C. a. 10 Pfg. mit seitwärts stark verschobenem Aufdruck mit Stempel SCHANGHAI 28.6.07, kl. Eckbug oben  links,  
FA Jäschke-L., sehr selten!, Mi. 5000.- €  

4972 
 30I  

 P   
 4  1200.-

Germania mit Wasserzeichen kpl., tadellos postfr., dabei einige Randstücke, 2 versch. Farben der 1 und 4 C., Markwerte  
44IIBR, 46IIBRc,47IALIIIa, Mi. 420.- € 

4973
 38-47 

 P  
 1 140.-

1  C. a. 3 Pfg. gute Type, tadellos postfr., KB Jäschke-L., Mi. 140.- € 4974  38IIb   1 25.-

2malm 4 und 10m C. a. R-Nachsendebrief ab SCHANGHAI 23.5.10 nach Borna, 10 C. kl. Stockfleck 4975  40 (2),41   7 80.-

1/2 D. a. 1 Mk.  Friedensdruck, tadellos ungebr.,, Mi. 60.- € 4976  44IAI   2 Gebot

1/2 Dollar a. 1 Mk., tadellos postfr., gepr. Mansfeld, Mi. 70.- € 4977  44IAII   1 20.-

1/2 D. Wertaufdruck nach rechts, tadellos postfr. re. Randstück, Mi. 65.- € 4978  44IIBR   1 20.-

1/2 D. Wertaufdruck nach rechts, tadellos postfr. li. Randstück, Mi. 65.- € 4979  44IIBR   1 20.-

1 D. a. 2 Mk. Abstand 9 mm mit Wz., tadellos postfr., gepr. Bothe, Mi. 100.- € 4980  45IAII   1 35.-

1 Dollar a. 2 Mk. mit Wz., tadellos postfr., gepr. Bothe, Mi. 70.- € 4981  45IAIII   1 Gebot

1 1/2 D. a.  3 Mk., sauber gestempelte li. untere Bogenecke TSINANFU 2.1.14, gepr. Bothe, Ränder vorgefaltet 4982  46AIaER   4 60.-

1 1/2 Dollar a. 3 Mk. Friedensdruck gez. 26:17, tadellos postfr., gepr. Bothe, Mi. 110.- € 4983  46IAb   1 35.-

1 1/2 D. a. 3 Mk. Wertaufdruck Mitte lilarot, tadellos postfr., gepr. Jäschke-L., Mi. 90.- € 4984  46IIBMb   1 30.-

2 1/2  D. a. 5 Mk. Kriegsdruck 25:17 Zhnl., postfr. Luxusstück mit ungew. rauer Zähnung, Mi. 200.- € 4985  47IID  P   1 70.-

2 1/2  D. a. 5 Mk. Kriegsdruck 25:17 Zhnl., postfr. senkr. Luxus-Paar, Mi. 400.- € 4986  47IID (2)   1 120.-

2 C. GSK mit 5 Länder Zusatzfrankatur und entsprechenden  Stempeln von Shanghai nach Frankfurt 4987  P10+  P   7 200.-

DEUTSCHE POST CHINA STEMPEL  

Amoy, hs. auf AK Kiautschou, Tsingtau Tempel, mit 5 Pfg. Germania und MSP. No. 44 17/8 06 4988    6 50.-

HANKAU 14 9 12, klar a. AK Chinese Mail Boat Soochow Creek 4989    6 30.-

PEKING 13/6 02, klar a. großform. portofreier RDS an das dt. Generalkonsulat Shanghai 4990   P   6 200.-

SHANGHAI 28.8.86, idealer Abschlag vom Ersttag auf Luxusbfst. mit 20 Pfg., dopp. gepr. Steuer 4991  V42  P   5 150.-

chines. GSK aus Shanghai 1901 von Bord des Reichspostdampfers Sachsen z. Zt. Fou-tchau nach Berlin 4992    7 50.-

SCHANGHAI 17.5.07, klar a. Bfst. mit 10 C. und GB 2 1/2 P. gest. NEWCASTLE ON TYNE 8.6.07. In GB war die  
Nachsendung eines Briefes portopflichtig, sehr seltene Länder-MiF a. Bfst. 

4993
 31,GB 

 P  
 5 60.-

SHANHAIKUAN DP, ohne Datum a. PA-Bfst.  mit TONGKU 5.11.01 u. 40 Pfg. 4994  21  P   5 70.-

SHANHAIKWAN 15 5 02, klar a. AK Peking mit 10 Pfg. nach Frankr. 4995    6 90.-
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DEUTSCHE POST CHINA STEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

SWATAU 24.4.14, 3mal a. selt. PA-Bfst. nach Österreich mit 1/2 Dollar in MiF, rs. Österr. Portomarke 6 H. 4996  38,40,44  P   5 100.-

Marktplatz in Taitungtschen, FP-AK mit MSP. No. 42 16/4 01, Bedarf 4997    6 50.-

Tongku, hs. im 10 Pfg. Bedarfskartenbrief mit MSP. No. 45 30/6 00 nach Salzmünde 4998    7 50.-

TONGKU 11.1.01, klar a. philatel.-R-Brief nach Wiesbaden mit 3,10,20 Pfg. 4999  1II,3II,4II  P   6 150.-

TSCHIFU 2.10.00, klar a. 10 Pfg. Bed.-GSK in die Schweiz mit langem Bedarfstext 5000  P2I   7 30.-

TSCHIFU 24.5.09, 2mal ideal a. Luxusbfst. mit 1 1/2 Dollar in guter Zhng.26:17, Mi. 150.- € 5001  36A   5 60.-

TSCHINGTSCHOUFU, K2 ideal ohne Jz. a. Luxusbfst. mit 5 Pfg. 5002  16  P   5 60.-

TSCHINKIANG 28.8.14, klar a. Kriegsbrief mit 4 C. nach Berlin 5003  40   6 60.-

TSCHINWANGTAU, idealer Holzstempel ohne Datum auf Luxus-Rotband-Bfst. mit 5 Pfg. 5004  2II  P   5 200.-

TSCHINWANGTAU 27/2 05, perfekt a. Luxus-Bfst. 3 Pfg. 5005  15  P   5 Gebot

TSCHINWANGTAU 19/1 06, klar a. Bed.-Nachsende-AK mit 2 C. 5006    6 90.-

farbige AK mit Absender Yangtsekiang, 5 Pfg. Germania und MSP. No. 74 24 10 09 5007    6 80.-

MSP. YOKOHAMA 14/1 02, 2mal a. 5 Pfg. GSK als Bedarf nach Zittau, vorne re. Klebespur 5008   P   7 100.-

MSP 1 14.11.95, "KAISER" auf GSK datiert Amoy 13.11.95 n. Berlin, Karte etwas fleckig u. leichte Knitter, selt. Stück aus  der 
Versuchsphase der MSP mit sehr frühem Datum 

5009
 VP21 

 P  
 7 150.-

MSP. No. 8  11.4.98, klar a. 10 Pfg. GSK aus Shanghai, Bedarf 5010  P2   7 100.-

DEUTSCHE POST IN CHINA FELDPOST  

MSP.. No. 27 20 6 00, in blau a. FP- AK mit rotem Einheits-Ra3 Reiter Regiment 5011    6 80.-

MSP No. 68 21/7 00 (statt 01), klar als Fehleinstellung a FP-AK nach Tsingtau 5012    6 50.-

MSP. No.64  26/8 00, klar a. FP-Faltkarte mit kpl. Speisekarte vom D. Bremen von der Ausreise 5013    6 50.-

4.9.00, AK  Volldampf voraus nach China als FP-Karte von Bremerhaven nach München, inter. Beleg  von der Einschiffung  der 
Truppen 

5014
 

 
 6 60.-

MSP. No. 27 7/9 00, klar auf FP-AK Shanghai mit hs. Hinweis "Wir sind ein paar Stunden von Taku und es ist jetzt gleich  
Postschluss" 

5015
 

 P  
 6 100.-

SHANGHAI *b 28/9 00, klar und Ra1 FELDPOSTBRIEF a. AK nach Neuenbürg 5016    6 40.-

MSP. No. 71 21/10 00, klar a. FP-Karte von Schanghai an Bord der Valdivia 5017    6 80.-

MSP. No. 68 27/10 00, klar a. FP-AK Tsingtau 27.10. 5018    6 100.-

MSP. No 31 8/12 00, klar a. FP-Brief während der Liegezeit in Shanghai 5019    6 50.-

KDMSP No. 6 22/1 01, klar a. AK Nagasaki vom Lazarettschiff Gera 5020    6 30.-

KDMSP YOKOHAMA 22/2 01, 2mal a. FP-AK von dort, selten! 5021    6 200.-

FP-Karte aus Tongku mit MSP. Stempel ohne Nummer und Jahreszahl 5022    6 50.-

MSP. No. 4/4 01, klar a. F-AK Colombo 5023    6 50.-

10.8.01, FP-AK Colombo mit blauem Bfst-  Ablös. KDO. statt dem MSP Stempel als Notmaßnahme 5024   P   6 100.-

DEUTSCHE POST IN MAROKKO  

Pfennigwerte Germania Reichspost kpl., postfr., Luxus gepr. Steuer, Mi. 256.- € 5025  7-15I   1 80.-

Pfennigwerte mit Aufdruck Type I, tadellos postfr. vom OR, dort Falzreste, Mi. 256.- € 5026  9-15   1 50.-

35 C. mit 10 und Paar 3 C. a. kleinem R-Brief RABAT 12/12 nach Leipzig 5027  12+   6 50.-

1 Pes. 25 cts., postfr., Luxus-Unterrandstück, gepr. Steuer, Mi. 140.- € 5028  16I   1 45.-

2 Pes.50 cts., postfr. Luxus-Oberrandstück, gepr. Steuer, Mi. 140.- € 5029  17I/I   1 50.-

3 Pes. 75 cts., postfr. Luxusstück, gepr. Steuer, Mi. 260.- € 5030  18I/II  P   1 90.-

6 Pes. 25 Cts. Type III, postfrisches Luxusstück aus der rechten oberen Bogenecke mit  rotem Passerkreuz und großem
grünen Eckwinkel, gepr. Steuer, Mi. 750.- €  

5031 
 19I/III  

 P   
 1  300.-

Aufdr. a. Germania ohne Wz. kpl., sauber gest. Bedarfsserie, Mi. 600.- € 5032  21-33   4 120.-

30 C. a. 25 Pfg. mit seitlich stark verschobenem Aufdruck in tadelloser ungebrauchter Luxuserhaltung mit FA  
Jäschke-L. "fehlerfrei und  bisher nur in wenigen  Exemplaren nachgewiesen"  

5033 
 25I  

 P   
 2  2000.-

35 C. a. 30 Pfg. als EF auf R-Brief MAZAGAN 12/5 09 nach Dresden 5034  26   6 75.-

3 Pes. 75 Cts., tadellos psotfr.re. untere Bogenecke, Falz im Seitenrand 5035  32B   1 45.-

3 Pes. 75 Cts. ohne Wz., kleine Falzspur, tadellos gepr. Pauligk, Mi. 55.- € 5036  32B   2 Gebot

30 C. a. 25 Pfg., waager. re. Randpaar mit Pl.-Nr. 4  a. Luxusbfst. TANGER c CC  6.5.11 5037  38 (2)   5 45.-

30 C. a. 25 Pfg., senkr. li. Rand-4erStreifen mit Pl.-Nr. 1 a. Luxusbfst. TANGER  KK a 19/8.13 5038  38 (4)   5 50.-

30 C. a. 25 Pfg., li. oberer ER-4erBlock a. Luxusbfst. TANGER KK c 8.6.11 5039  38 (4)ER   5 45.-

60 C. a. 50 Pfg., re. Randstück mit PL.-Nr. 4 a. Luxusbfst. TANGER CC 5040  41   5 30.-

60 C. a. 50 Pfg. mit Wz., re. Randviererbl. mit Pl.-Nr. 4 und 2mal besserem St. TANGER CC 10.5.11 5041  41 (4)   4 50.-

1 Pes. a. 80 Pfg. mit Wz. im linken oberen ER-4erBlock auf philatel. R-Brief TANGER 11.8.11 KK c nach Berlin, Mi.  
lose gest. 1400,-  

5042 
 42 (4)  

 P   
 6  500.-

Aufdr. a. Germania mit Wz. kpl, tadellos postfr., 3 Pes. 75 Cts. wzg. Falzspur, Mi. 120.- € 5043  46-58   1 30.-

3 Cent. a. 3 Pfg. waager. li. Randstück mit Pl.-Nr. 4, tadellos gest. TANGER CC 5044  46 (2)   4 Gebot

1 Pes. a. 80 Pfg.  als  portoger. EF auf sehr seltenem Wertbrief 600 frs. 48gr.  aus TANGER 15.5.11 nach Wilmersdorf,  
rs. 5 kpl. Lacksiegel  

5045 
 54  

 P   
 6  750.-

1 Pes. 25 Cts. als selt. EF auf Postanweisung 800 Pts. mit klarem St. CASABLANCA 27/5 14 nach Fes  5046  55IA   P    6  350.-

senkr. Paar 2 Pes. 50 C. und 50 C. a. Kab-PA mit 2mal Stempel MARRAKESCH KK ohne Buchst., selten! 5047  56IA (2),52  P   5 80.-

6 P. 25 Cts. mit zentr. Stempel MEKNES 4.9.11, Kab gepr. Steuer, Mi. 420.- € 5048  58IA  P   4 140.-
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DEUTSCHE POST IN MAROKKO Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

6 Pes. 25 C a. 5 Mk. mit Wz., beide Marken Friedensdruck, tadellos ungebr., gepr. Jäschke-L. 5049  58IAa,b   Gebot

D.P. MAROKKO STEMPEL  

FES 11.8.01, ideal a. Luxusbfst. mit 3 Pfg., auf Krone/Adler selt. Entwertung 5050  1  P   5 50.-

FES 28.8.01, klar a. Luxusbfst. mit 50 Pfg. Überdruck,, auf dieser Marke nicht häufig 5051  6  P   5 50.-

MARRAKESCH KK a 27.7.11, 2mal klar a. R-Brief mit EF 60 C. und R-Zettel Marrakesch-.Mellah, etwas fleckig aber  
seltener R-Brief  

5052 
 41  

 P   
 6  400.-

MAZAGAN 13.8.00, 2mal ideal a. großem Kab-Bfst. mit 5 Pfg. Mitläufer 5053  M46  P   5 40.-

MAZAGAN CC 13.5.11, ideal a. Luxusbfst. mit 1Pes. cc mit Wz., nur 2 Monate möglich, Mi. 700,-++ 5054  42  P   5 230.-

MOGADOR 17.4.02, 10mal klar a. weißem Luxus-R-Brief nach Leipzig 5055  ex7-9   6 100.-

Botenpost-Formular von Saffi nach Mogador und andere Strecken 1902, selten! 5056    6 80.-

RABAT 8.4.08, klar a. R-Brief-VS mit EF 50 C. nach Constantinopel, selt. Dest. 5057  40   6 50.-

SAFFI 24.2.02, 4mal a. weißem Kab-R-Brief mit 4erBlock 35 C. nach Nürnberg 5058  12 (4)   6 100.-

SAFFI KK 2.9.12, 2mal ideal a. Luxusbfst. mit 60 Pfg. Germania als Mitläufer, gepr. Bothe 5059  DR92I  P   5 70.-

TANGER 20/12 99, klar vom ersten Tag des Auslandspostamtes a. 10 Cent. Bed.-GSK nach Frankfurt 5060   P   7 200.-

TANGER c CC 19.5.11, 2mal a. Brief mit Paar 5 C. nach Leipzig 5061   P   6 200.-

TANGER KK a 11.4.12, ideal a. Luxus-Mitläufer Bfst. mit 10 Pfg., gepr. Bothe 5062  DR86I   5 30.-

TÜRKEI - VORLÄUFER NDP  

1/2 Gr. orange mit klarem Stempel CONSTANTINOPEL 15/8 70, unten Zhng. etwas unregelm., gering erh. gepr. Bothe, Mi.  
400.- € 

5063
 NV15 

 P  
 4 90.-

TÜRKEI - VORLÄUFER DEUTSCHES REICH  

KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. I 10/9 *, K1 als AK-Stempel a. GSK aus Stuttgart mit Beifr. 5064    7 80.-

1/3 Gr. grün, Kab-Stück mit sauberem KDPA CONSTNATINOPEL 5/II 73, Mi. 500.- € 5065  V2a  P   4 150.-

1/4 Gr. gr. Schild mit KDPA CONSTANTINOPEL 6.9.73 in tadelloser Kab-Erhaltung, Mi. 700.- € 5066  V16  P   4 180.-

20 Pfg. a. Luxusbfst. KDPA CONSTANTINOPEL 5.8.83 5067  V42b  P   5 20.-

25 Pfg. im sehr seltenen tadellosen Viererblock (Mi. lose 1400,-), mit  sauberen KDPA CONSTANTINOPEL 30.8.83  5068  V43a (4)   P    4  500.-

DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI  

1 Piaster a. 20 Pfg. lebhaftkobalt, sehr seltene breite Marke mit zentr. Stempel CONSTANTINOPEL 9 1 86 in tadelloser  
Erhaltung, neues FA Jäschke-L., Mi. lose Marke 130,- und für B 5fach = 650,- 

5069
 3cB 

 P  
 4 150.-

10 Para als EF auf Bed.-Drucksache CONSTANTINOPEL 2 2 5 92 nach Crefeld 5070  6   6 20.-

kpl. Aufdruckserie als Beifr. a. 20 Para GSU B-Format, Recobrief CONSTANTINOPEL 1 26.2.00 nach Berlin 5071  6-10,U   7 80.-

1 1/4 Pia. a. 25 Pfg. mit 4 weiteren Aufdr. Werten in MiF mit DR 2 Pfg. Krone/Adler bzw. Germania a. weißem R-Brief  
CONSTANTINOPEL 2 7.8.01 nach Leipzig, rs. Abs. Stempel Lloyd Austriaco 

5072
 9,M52,53 

 P  
 6 120.-

10 Para bis 1 Piaster Aufdr. Type II, tadellos postfr. Oberrandstücke, Mi. 1820.- € 5073  12-14IIOR   1 40.-

20 Pa. a. 10 Pfg. in dunkelrosarot, sauber ungebr., kl. Falzhelle Stelle, FA Jäschke-L., Mi. 3000.- €  5074  13Ib   P    2  600.-

1 1/4 Piaster mit 1 Piaster Type II a. sehr seltenem Muster Ohne Werth Einschreiben von CONSTANTINOPEL 3 1902  nach 
Freiburg, innen dek. Druck in Griechisch mit u.a. Schiffs Abbildung, wahrscheinlich Preisliste 

5075
 15I,14II 

 P  
 6 180.-

2 Piaster mit selt. Firmenlochung BIO auf Brief aus Const. 1904 nach Jaffa 5076  17ILo   6 100.-

5 Piaster Type II a. 1 Mk. mit Plf.  "Farbstrich links", tadellos ungebr., Mi. 600.- € 5077  20IIPFII  P   2 150.-

15 Piaster a. 3 Mk. Type II, weißes Luxusbfst. mit 2mal CONSTANTINOPEL  1900, sign. Köhler 5078  22I/II  P   5 90.-

1 1/4 Piaster als EF auf R-Drucksache SMYRNA *b 13/12 06 5079  27   6 40.-

Pfennigwerte kpl., tadellos postfrisch, Mi. 291.- € 5080  36-43   1 80.-

1 1/4 Piaster a. 25 Pfg. im senkr. re. Randpaar a.  Luxus-R-Brief SMYRNA b 22 11 13 nach Wien 5081  39 (2)   6 60.-

15 Piaster a. 3 Mk. mit Wz., sauber zentrisch gest. CONSTANTINOPEL, Prachtstück, sign. Gebr. Senf, Mi. 600.- € 5082  46a  P   4 180.-

Centimes Aufdrucke kpl., tadellos postfrisch, 5 und 10 Cent in beiden Farben, Mi. 343.- € 5083  48-52a,b   1 90.-

5 Cent. mit selt. Firmenlochung F.C., sauberer K1 SMYRNA, Kab 5084  48Lo   4 Gebot

10 Cent. als EF auf  selt. Stoffbeutel Muster ohne Werth ab Constantinopel 1910 nach Leisnig 5085  49   6 80.-

50 und 100 C. je tadellos zentr. gest. SMYRNA, gepr. Hollmann, Mi. 155.- € 5086  50,51   4 50.-

MILITÄR-MISSION nach Daten  

1914, Dardanellen/Türkei, Kreuzer SMS Goeben, das Schiff, das Deutschland der Türkei nach Beginn des Krieges zur  
Verfügung gestellt hatte und dann im Krieg unter türkischer Flagge fuhr, vier Briefe eines Besatzungsmitgliedes mit  
MSP. No. 20 vom 2.8.,5.8.,6.8 und 11.8.14, alle mit vollem Inhalt, drei davon frankiert, zwei davon mit zus. Lageangabe  
z. Zt. Messina, danach fuhr das Schiff weiter in die Dardanellen und erreichte die Meerenge am 10.8.14  

5087 

 

 P   

 6  1800.-

MSP. No. 14 5 3 16, klar a. 6teiliger Panorama AK (getrennt) Panorama vom Bosporus 5088    6 30.-

9.5.15, überkl. türk. GSK mit 4 Marken aus Galata nach Stendal, Abs. deutscher Postrat Haseloff (nicht  
Wehrmachtsangehöriger), neg. Türk. Zensurst. und roter R-Stempel 

5089
 

 
 6 50.-

Päckchen Ausschnitt mit 10 Pf. Germ. mit seltenem Sternstempel verwendet auf Dampfer General mit hs. Absender Angabe  
Constantinopel nach München, Marke Mgl. 

5090
 86II 

 P  
 6 100.-

7.2.16, Ak aus Constantinopel nach Berlin mit viol. L3 Geprüft/Auswärtiges Amt/in Berlin. sowie Masch.-St. Berlin 5091    6 100.-

MIL. MISS.KONSTANTINOPEL 25-5-1916, klar a. AK mit Absender D. Corcovado, an Bord war dieses Postamt, an  
Feldbäckerei Kolonne 2 VII. AK.K. 

5092
 

 
 6 100.-
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MILITÄR-MISSION nach Daten Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

MIL. MISS. KONSTANTINOPEL 7.7.16 a. Zensurbrief vom Sonderkommando 500  mit Inhalt 5093    6 80.-

MIL. MISS. ALEPPO 10-10-1916, klar und Bfst. Telegraphen Abteilung Klein-Asien a. FP-AK aus Damaskus, FB Haspel 5094    6 40.-

MIL. MISS. A.O.K. 6 3.12.1916, und Bfst. Funker-Abtlg. 151 Funken-Station 3 auf FP-AK mit türk. Marke in Bagdad  
geschrieben mit inter. Text ".. in den nächsten Tagen gehts weiter nach Persien", FB Haspel 

5095
 

 
 6 80.-

Feldpost der Militär Mission Bozanti, blauer K2 und viol. K2 DEUTSCHES SOLDATENHEIM  BOSANTI (Taurus) mit türk.  
Marke nach Ungarn, ungar. Zensur 

5096
 

 
 6 50.-

MIL. MISS. BIR-ES-SEBA 22-8-1917, klar a. türk. FP-Karte, dünnes Papier über österr. Feldp. nach Österreich, Altersmgl. 5097    6 50.-

11.9.17, Tarnst. a. AK DFP 663 Euphrat Flussabt. , Karte kl. Einriss 5098    6 40.-

MIL. MISS. JERUSALEM 17-10-1917, klar a. AK aus Emmaus vom Stab d. MGK 601-608, etwas Altersspuren, FB Haspel 5099    6 50.-

MIL. MISS. KONSTANTINOPEL 20-10-1917, klar a. AK mit Bfst. KÖN. PREUSS. KRIEGSMINISTERIUM Vertreter in  
Konstantinopel  

5100
 

 
 6 30.-

MSP. No. 69 17 II 17, klar a. FP-AK von SMS Breslau 5101    6 40.-

30.4.18, GSK aus Bern mit viol. L1 Internationales Friedensbureau nach Smyrna an eine Marine Oberarzt und nachgesandt 5102    7 50.-

17.7.18, Umschlag mit 2sprachigem Vordruck eines elektrotechnischen Büros in Tiflis mit 10 Pfg. Germania und  
Normstempel nach Berlin, rs. u.a. "Zur Beförderung  durch die Feldpost zugelassen.." und Dienstsiegel Kaiserlich  
Deutsche Delegation Kaukasus sowie russ. Stempel, sehr  selt. Beleg!  

5103 

 86II  

 P   

 6  300.-

11.9.18, Tarnst. a. FP-Ak von Heeresgr. F bei DFP 663 geschrieben in Nazareth 5104    6 50.-

DNG - VORLÄUFER  

2 Mark Viererblock auf Kab-Leinenbriefstück mit sauberen Stempeln MATUPI 25.5.00, selten!, Mi. 2000.- €  5105  V37e (4)   P    5  500.-

5 Pfg. mit ideal zentr. Stempel FINSCHHAFEN 20/9 89, oben ein paar stumpfe Zähne, gepr. Bothe, Mi. 600.- € 5106  V40  P   4 120.-

BERLINHAFEN 22.5.98, klar a. senkr. Paar 3 Pfg., Kab 5107  V45b (2)  P   4 80.-

HERBERTSHÖH 27.7.97, 2mal ideal a. Kab-Bfst. mit 20 Pfg. 5108  V48d (2)  P   5 40.-

STEPHANSORT 24.7.95, klar a. 10 Pfg. GSK nach Oppeln, rücks. mit kompl. Laufweg Beschreibung, re. knittrig 5109  VP25   7 100.-

DEUTSCH-NEUGUINEA  

Aufdruckserie kpl., tadellos ungebr., Mi. 100.- € 5110  1-6   2 25.-

3 Pfg. hellockerbraun, tadellos postfr., gepr. Jäschke-L., Mi. 120.- € 5111  1b   1 40.-

5 Pfg. mit Plf. "c verstümmelt" auf Luxusbfst. HERBERTSHÖHE 23.6.00, Mi. 200.- € 5112  2XII   5 60.-

10 Pfg. lilarot, tadellos ungebr., gepr. Jäschke-L., Mi. 180.- € 5113  3b   2 50.-

20 Pfg. tadellos postfr. gepr. Bothe dazu ungebr. Marke in stark untersch. Farbgebung 5114  4 (2)   1,2 30.-

25 Pfg., tadellos postfr. re. Randstück, sign., Mi. 100.- € 5115  5a   1 30.-

25 Pfg. mit Plf. "I" oben gespalten, tadellos ungebr., dopp. gepr.  Jäschke-L., Mi. 130.- € 5116  5aII   2 40.-

25 Pfg. dunkelorange auf Luxusbfst. BERLINHAFEN 1.12.01, sign. GF 5117  5b  P   5 60.-

25 Pfg. dunkelorange auf Luxusbfst. MATUPI 23.4.00 5118  5b  P   5 40.-

Schiffserie kpl. tadellos gestempelt, 5 Mk. schön gestempelt FINSCHHAFEN 4/3 11, 25 Pfg. EITAPE und 80 Pfg. 
KIETA,  einige Werte gepr., Mi. 1000.- €  

5119 
 7-19  

 P   
 4  300.-

3 Pfg. a. Luxusbfst. MATUPI 10/2 04 5120  7   5 Gebot

91 Pfg. MiF (1 Pfg. überfr.) auf seltenem R-Eilbotenbrief Landzustellung aus MATUPI 30.11.01 nach Wesseling bei  
Köln, nur ganz wenige Eilboten Landzustellung aus den Kolonien bekannt  

5121 
 ex7-14  

 P   
 6  350.-

10 Pfg. a. Luxusbfst. HERBERTSHÖHE 18/4 03 5122  9   5 Gebot

10 Pfg. im Paar als MeF auf Bed.-Brief RABAUL 15.2.13, Mi. 200.- € 5123  9 (2)   6 60.-

30 Pfg. als EF auf seltenem Bed.-R-Brief HERBERTSHÖHE 10.10.04 nach Straubing, 1 verk. Eckzahn 5124  12  P   6 200.-

40 Pfg. a. Kab-Bfst. RABAUL  14/6 11, gepr. Bothe 5125  13   5 20.-

DNG GANZSACHEN  

Paket Adresse der Neuguinea-Compagnie zu 2 Mark, ungebr. in altersbedingter  Erhaltung  5126   P    7  250.-

5 Pfg. GSK mit Beifr. 5 Pfg. als Bed.-Karte 1907 nach Aarau, inter. Bedarfstext betr. Überfahrt nach Neuguinea 5127  P8,8   7 40.-

3 GSK. 5 Pfg. mit je 5 Pfg. Beifr. aus HERBERTSHÖH in die Schweiz mit AK-Stempel, inter. Bedarfstexte 5128  P8+8 (3)   7 120.-

10 Pfg. GSK, 18 Stück einer Korrespondenz in die Schweiz mit Stpl. FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN bzw.  
HERBERTSHÖHE, die meisten mit AK-Stempel, davon 13 Karten mit  teils  sehr  interessanten Bedarfstexten, Mi. 
1260.-  €  

5129 

 P9 (18)  

  

 7  450.-

DNG STEMPEL  

BERLINHAFEN 23.4.99, perfekt a. Luxusbfst. 20 Pfg. 5130  4   5 35.-

BERLINHAFEN 7.1.01, klar a. Luxusbfst. 3 Pfg. 5131  1   5 30.-

DEULON 19.1.14, ideal a. 4erBlock 5 Pfg. a. Unterlage geklebt  5132  8 (4)   P    4  250.-

DEULON 11.4.15, klar a. weißem Bfst. mit 5 Pfg. (kl. Aufklebefehler), selten! tiefst dopp. gepr. Bothe 5133  8  P   5 240.-

Lublinitz 16.8.16, seltene Dienstsache mit Inhalt Erbschein an einen Missionar in Wewök Post Deulon und zurück mit  
viol. Ra1 und hs. Vermerk "Keine Verbindung", sehr seltenes Liebhaberstück!  

5134 
 DR87II  

 P   
 6  350.-

EITAPE 15.7, zentr. a. tadelloser 10 Pfg. 5135  9   4 40.-

EITAPE 30.10.12, klar a. Kab-Bfst. 10 Pfg. 5136  9  P   5 100.-

FINSCHHAFEN 1.8.07, ideal a. Luxusbfst. 20 Pfg. 5137  10   5 20.-

FINSCHHAFEN 1/8 07, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5138  9   5 20.-

FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 13.9.00, klar a. weißem R-Brief mit 50 Pfg. an das Deutsche Kolonialhaus Berlin 5139  6  P   6 150.-
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DNG STEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 8.3.01, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5140  3   5 20.-

FRIEDRICH-WILHELSMHAFEN 16.5.08, klar a. AK Dorf auf Seleo nach Berlin 5141  8   6 80.-

FRIEDRICH WILHELSMHAFEN 27.11.12, klar a.  Luxusbrief  mit  10  Pfg.  nach  Darmstadt  von  einem  Soldaten SMS 
Condor  

5142
 9 

 
 6 50.-

HERBERTSHÖH 22.9.97, klar a. Brief mit 20 Pfg. nach Schöppenstedt 5143  V48d   6 100.-

HERBERTSHÖHE, Datum nicht lesbar a. farb. AK Flußidyll mit 5 Pfg. nach Halle 5144  8   6 50.-

HERBERTSHÖHE 22.11.04, klar a. AK "Bootsfahrt" nach Bremerhaven mit 5 Pfg. 5145  8  P   6 100.-

HERBERTSHÖHE 27.6.05; klar a. AK mit 10 Pfg. nach Hongkong 5146  9  P   6 150.-

HERBERTSHÖHE 28.2.07, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5147  9   5 20.-

HERBERTSHÖHE 31.7.07, klar a. weißem Brief mit 10 Pfg. an Friedemann 5148  9   6 50.-

HERBERTSHÖHE 8.8.07, perfekt a. Luxusbfst. 25 Pfg. 5149  11   5 25.-

HERBERTSHÖHE 25.2.08, 4mal a. Luxusbfst. mit li. oberem ER-4erBlock 3 Pfg. und R-Zettel 5150  7 (4)ER   5 50.-

HERBERTSHOEHE 2.3.08, klar a. tadellosem weißen R-Brief mit UR-Stück 40 Pfg. mit Inschr. "eutsch" nach Hannover 5151  13  P   6 200.-

HERBERTSHÖHE 31.10.10, klar a. tadellosem weißen R-Brief mit 10 Pfg. aus Tobera, rs. Falzspuren 5152  9   6 50.-

KAEWIENG 3.1., klar mit handschr. Jz. 06 a. 30 Pfg., Kab, Arge nicht bekannt 5153  12  P   4 50.-

KAEWIENG 1.2.09, klar a. Luxusbfst. 80 Pfg. 5154  15  P   5 40.-

KAEWIENG 1.2.09, klar a. Luxusbfst. 3 Pfg. 5155  7   5 25.-

KAEWIENG 17.4.13, zentr. a. Kab-Bfst. 40 Pfg. 5156  13  P   5 30.-

KIETA 5.2.08, klar a. tadellosem weißen Brief mit UR-Stück 10 Pfg. 5157  9   6 70.-

KIETA 18.10.08, ideal a. Luxusbfst, 3 Pfg. 5158  7  P   5 30.-

KIETA 3.9.13, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5159  9   5 30.-

MANUS 6.11.13, klar zentr. a. 5 Pfg., Kab 5160  8  P   4 90.-

MANUS 23.4.14, klar a. 10 Pfg., Kab 5161  9  P   4 70.-

MATUPI 23.4.00, ideal a. Luxusbfst. 50 Pfg. 5162  6  P   5 30.-

MATUPI 12/5 01, 2mal a. GA -Bfst. DP. Türkei mit 25 Pfg. Germania Reichspost und R-Zettel Matupi 5163  DR58,TürkeiGAA  P   5 50.-

MATUPI 12.5.01, klar a. Luxusbfst. mit DOA 2 Pesa, selt. Fremdverwendung 5164  DOA6d  P   5 50.-

MATUPI 12.5.01, ideal a. Luxusbfst. mit Kamerun 3 Pfg., selt. Fremdverwendung 5165  Kamerun1b  P   5 50.-

MATUPI 12.5.01, ideal a. Luxusbfst. mit DSWA  3 Pfg., selt. Fremdverwendung 5166  DSWA1  P   5 50.-

MATUPI 12.5.01, klar a. Kab-Bfst. mit 3 Pf. Germ. Reichspost 5167  DR54  P   5 40.-

MATUPI 12.5.01, ideal a. Kab-Bfst. mit Marocco 3 Cent., selt. Fremdverwendung 5168  DPMAr.1  P   5 40.-

MATUPI 17.7.05, klar a. selt. Foto-AK "Papua-Familie" mit 5 Pfg. nach Berlin 5169  8   6 100.-

MOROBE 10.6., fast kpl. a. Bfst. mit 10 Pfg., AG 150,- 5170  9  P   5 60.-

NAMATANAI 17.12.11, perfekt auf Luxusbfst. 80 Pfg. 5171  15  P   5 100.-

NAMATANAI 13.3.12, perfekt auf Bfst. mit 25 Pfg.,  kurzer Zahn 5172  11  P   5 80.-

RABAUL 20.3.11, ideal a. Luxusbfst. 25 Pfg. 5173  11   5 20.-

RABAUL 20.3.11, klar a. Luxusbfst. 20 Pfg. 5174  13  P   5 20.-

RABAUL 2.9.12, klar a. AK Warenhaus und Verwaltungsgebäude der Neuguinea Kompagnie auf dem Bismarck Archipel nach  
Aschaffenburg 

5175
 8 

 
 6 100.-

RABAUL 26.9.12, 2mal a. seltenem Auslands-Nachsendebrief mit Paar 10 Pfg. in die Schweiz und weiter nach Darmstadt 5176  9 (2)   6 70.-

RABAUL 29.9.13, klar a. Brief mit 10 Pfg. nach Berlin, Mittelbug, 3seitig offen und verschl. Registerloch 5177  9   6 40.-

RABAUL 1.7.14, klar a. AK (Maron, Wahlenburg) mit 5 Pfg. nach Osnabrück, hs. AK-Vermerk vom 10.12.14, seltene  
Kriegspost 

5178
 8 

 P  
 6 150.-

SIMPSONHAFEN 1.1.10,  zentr. a. Kab-Bfst. 50 Pfg. 5179  14   5 20.-

STEPHANSORT (25.5.) 97, 3 typische  Abschläge  a.  Brief  mit  Paar  3  Pfg., 5 und 10 Pfg. nach Ffm., 10 Pfg. Aufklebeknitter 5180
 V45b (2),46c,47d 

 P  
 6 150.-

STEPHANSORT 30.5.00, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5181  3   5 20.-

STEPHANSORT 30.9.01, ideal a. Luxusbfst. 20 Pfg. vom Letzttag 5182  4   5 30.-

STEPHANSORT 30.9.01, ideal a. Luxusbfst. 5 Pfg. vom Letzttag 5183  2   5 30.-

STEPHANSORT 1.3.07, 2mal a. tadellosem  weißen Brief mit 10 Pfg. n. Kyllburg 5184  9   6 50.-

STEPHANSORT 14.8.07, ideal a. Luxusbfst. 40 Pfg. 5185  13  P   5 20.-

STEPHANSORT 21.2.08, 2mal klar a. AK Herbertshöhe, datiert Erima 14.2.08 mit Paar 3 Pfg. nach Berlin 5186  7 (2)   6 100.-

STEPHANSORT 11.12.08, klar a. AK Papua Mädchen mit 5 Pfg. nach Bad Tölz 5187  8   6 100.-

STEPHANSORT 28.11.10, ideal a. Luxusbfst. 25 Pfg. 5188  11  P   5 70.-

DT. SP: NEU GUINEA ZWEIGLINIE (SINGAPORE) *a 4 5 04, klar a. Kab-Bfst. 20 Pfg. Germania 5189    5 30.-

DT. SP. DNGZWL. b 1.7.10, klar a. Kab-Bfst. 10 Pfg. 5190  9   5 30.-

DT. SP. NGZWL b 12.11.05, auf AK vom "Prinz Sigismund" an einen Zahlmeister nach Genua mit 10 Pfg. und japan. Marke  
mit Sst. 

5191
 

 P  
 6 180.-

DT. SP. NGZWL b 27.11.1, auf spez. AK Simpsonhafen aus Rabaul vom "Prinz Sigismund" mit 5 Pfg. nach Berlin 5192  8  P   6 180.-

DT. SP. NGZWEIGLINIE *b 16.8.99, klar a. 10 Pfg.  Bed.-GSK vom Dampfer Siar 1.8.99 an das Missionshaus Barmen, GSK  
unten Aktenlochung 

5193
 P2 

 
 7 90.-

DNG - BRITISCHE BESETZUNG  

GSK, 1 d. a. 5 Pfg. und 2 d. a. 10 Pfg. Doppel-GSK 5mm Abstand, tadellos ungebr., 2 FA BPA 5194  P3,4   7 70.-

2 d. a. 10 Pfg. Doppel-GSK 5 mm Abstand, tadellos ungebr., FA BPA 5195  P4   7 35.-
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LAMU Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

LAMU  

5 Pfg. auf Luxusbriefstück LAMU 12/5 90, sign. Hoffmann Giesecke, Mi. 600.- €  5196  VL40II   P    5  250.-

5 Pfg. auf Luxusbfst. LAMU 25/4 90. gepr. v. Willmann, Mi. 600.- € 5197  VL40II  P   5 200.-

10 Pfg. dunkelrosarot auf Luxus Bedarfsbfst,  mit idealem Stempel LAMU 6/1 91, sign.  5198  VL41b   P    5  250.-

10 Pfg. a. Kab-Bfst. mit idealem Stempel LAMU 6/2 90, sign., Mi. 500.- € 5199  VL41b  P   5 200.-

20 Pfg. auf seltenem Kab-Bedarfsbfst. (Teil eines Firmenabsender Eindrucks von LAMU) mit sauberem  LAMU 28/9 89  
Stempel  

5200 
 VL42c  

 P   
 5  250.-

3 Pfg. gelbbraun auf perfektem Luxusbriefstück vom Letzttag LAMU 31/3 91, gepr. Bothe  5201  VL45a   P    5  350.-

LAMU 31.3.91, ideal auf Luxusbfst. 3 Pfg. vom Letzttag der Postagentur  5202  VL45a   P    5  350.-

LAMU 31/3 91, sehr seltener R-Brief vom Letzttag der Postagentur mit 5,10,20 Pfg. Krone Adler und extrem seltenen  
handschriftlichen roten R-Vermerk "Lamu, Ostafrika Einschreiben No. 257 >R an Denhardt in Ilmenau, eine weitere  5 
Pf. unmerkl. abgefallen, Brief unten waager. Bug  

5203 

 VL46,47,48  

 P   

 6  1200.-

LAMU 31.3.91, ideal auf Luxusbfst. 5 Pfg. vom Letzttag der Postagentur  5204  VL46a   P    5  300.-

ZANZIBAR  

2 Mark mittelrosalila mit zentrischem Stempel ZANZIBAR 25/5 91, eine sehr seltene Marke bei der kleine  
Unzulänglichkeiten toleriert werden müssen was auch im Prüfbefund von Herrn Bothe hingenommen werden  müssen, 
Liebhaberstück dieser Marke die aus den Restbeständen der Postagentur LAMU stammt, Mi. 5000.- €  

5205 

 VZ37c  

 P   

 4  1000.-

2 Mark dunkelrotkarmin mit zentrischem Stempel ZANZIBAR  15/3 91,  sauberes  Bedarfsstück,  gepr. Bothe, Mi. 
1200.-  €  

5206 
 VZ37e  

 P   
 4  400.-

ZANZIBAR KDPA 6.3.91, klar a. 2 Mk. in Bedarfszähnung, Mi. 1200.- €  5207  VZ37e   P    4  300.-

ZANZIBAR 1.1.91, ideal a. Luxusbfst. 5 Pfg., Gefälligkeitsentwertung 5208  VZ40  P   5 100.-

ZANZIBAR 1.1.91, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg., Gefälligkeitsentwertung 5209  VZ41  P   5 100.-

ZANZIBAR 1.1.91, ideal a. Luxusbfst. 20 Pfg., Gefälligkeitsentwertung 5210  VZ42  P   5 100.-

3 Pfg.  auf Luxusbriefstück mit perfektem Stempel ZANZIBAR 31/7 91 vom Letzttag  5211  VZ45a   P    5  250.-

5 Pfg.  auf Luxusbriefstück mit perfektem Stempel ZANZIBAR 31/7 91 vom Letzttag 5212  VZ46b  P   5 120.-

10 Pfg.  auf Luxusbriefstück mit perfektem Stempel ZANZIBAR 31/7 91 vom Letzttag 5213  VZ47b  P   5 120.-

20 Pfg. auf Kab-Bfst. ZANZIBAR 2/3 91 5214  VZ48b  P   5 100.-

20 Pfg. im waager. Dreierstreifen  (minim.  Schürfstelle)  auf  weißem  Bfst.   mit  3 sauberen Stempel ZANZIBAR  22/II 
90   

5215 
 VZ48b (3)  

 P   
 5  300.-

25 Pfg. gelborange in tadelloser Erhaltung in Mischfrankatur mit 5 Pfg. grün (kl. Einriss) auf sauberem Bfst.  
ZANZIBAR 6/7 91, FA Bothe  

5216 
 VZ49a,46b  

 P   
 5  500.-

50 Pfg. im Viererblock auf Kab-Leinenbriefstück mit 4 Stempeln ZANZIBAR 20/7 91, selten!, Mi. 1600.- €  5217  VZ50d (4)     5  500.-

DOA - VORLÄUFER  

DARESSALAAM KDPA 1.1.91, ideale Gefälligkeitsentwertung auf Luxusbfst. 5 Pfg. 5218  VO40  P   5 80.-

DARESSALAAM KDPA 1.1.91, ideale Gefälligkeitsentwertung auf Kab-Bfst. 10 Pfg. 5219  VO41  P   5 80.-

DARESSALAAM KDPA 1.1.91, ideale Gefälligkeitsentwertung auf Luxusbfst. 20 Pfg. 5220  VO42  P   5 80.-

10 Pfg. lebhaftrosarot auf großem Kab-Bfst. mit K21 DAR-ES-SALAAM 24/10 92 und geschn. R-Zettel No. 714 5221  VO47b   5 80.-

20 Pfg. blau auf Luxusbriefstück TANGA 17/12 93 5222  VO48  P   5 60.-

20 Pfg. blau auf Postanweisungsformular mit idealem St. DAR-ES-SALAAM 30 4 92, Adresse aber Gefälligkeit 5223  VO48   6 100.-

3mal 20 Pfg. a. R-Brief TANGA 26.1.92 von der St. Paulschen Pflanzung mit beschädigter Siegelmarke nach Schlesien,  
Umschlag 2 Falten und Altersspuren  

5224 
 VO48b (3)  

 P   
 6  250.-

4mal 20 Pfg. (eine mit anh. ZS) als MeF auf größerem R-Brief TANGA 11.4.92 mit geschn. R-Zettel vom Postsekretär  
Freyley nach Koetzschenbroda, Altersspuren, gepr. Jäschke-L.  

5225 
 VO48b (4)  

 P   
 6  250.-

25 Pfg. gelblichorange auf Kab-Bfst. mit vollem Stempel KILWA 7/5 99, gepr. Bothe, Mi./Steuer 1000,-  5226  VO49   P    5  400.-

50 Pfg. mittelbraunrot, klar a. Kab-Bfst. DARESSALAAM KDPA 3.10.91, dopp. gepr. Dr. Steuer, Mi. lose 400,- 5227  VO50b   5 100.-

50 Pfg. mittelbraunrot im senkr. Dreierstreifen a. Leinenbfst. mit Stpl. DARESSALAAM KDPA 30.8.92, gepr. Bothe, Mi.  lose 
1200,- 

5228
 VO50b (3) 

 P  
 5 200.-

50 Pfg. im waager. Paar a. Kab-Leinenbriefstück DARESSALAAM 14/1 92, Mi. 200.- € 5229  VO50d (2)  P   5 60.-

Mitläufer 5 Pfg. mit zentr. St. BUKOBA 17/8 98, Kab gepr. Bothe 5230  M46c   4 25.-

DEUTSCH-OSTAFRIKA  

Schülke und Mayr Nachdrucke, kompletter postfr. re. Luxusrandssatz, Mi. 300.- € 5231  Sna-SNae  P   1 100.-

2 Pesa bis 25 Pesa, komplette Serie mit rotem Handstempel Aufdruck "Werthlos" in senkrechten  Zwischenstegpaaren, 
die 3 und 5 Pfg. getrennt, da nur ein Bogensatz bekannt ist gibt es also nur 10 dieser Sätze,  ausführliches FA Steuer, der 
Michel Werte 2 normale Sätze schon mit 7000,- Euro, der Wert liegt also deutlich höher,  Stücke für die große 
Sammlung  

5232 

 1-5PZS  

 P   

 3  2000.-

2 Pesa a. 3 Pfg. mit selt. Plattenfehler "Bruch der Bandrolle", tadellos ungebr. mit kleinen Falzresten, Mi. 320.- € 5233  1I/II  P   2 110.-

5 Pesa a. 10 Pfg. rotkarmin, ungebrauchtes Luxusstück der seltenen Farbe, FA Jäschke-L., Mi. 600.- € 5234  3Id  P   2 200.-

10 Pesa a. 20 Pfg., tadellos postfr., gepr. Bothe, Mi. 160.- € 5235  4   1 45.-

kpl. Serie a. Brief LANGENBURG 30/9 01 nach Lutemganyo 5236  6-10   6 25.-

3 Pesa a. 2 Pfg. hellocker a. farb. Litho-AK Kilimandscharo von TANGA 1/12 99, gepr. Jäschke-L. 5237  6b   6 100.-

2 Pesa a. 3 Pfg., 2 Stück in extrem untersch. Farben und 5 Pesa als MiF auf AK "Kais Kulturgebäude" aus DAR-ES-SALAAM   
3/7 00 in die Schweiz 

5238
 6b,d,7 

 P  
 6 150.-
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DEUTSCH-OSTAFRIKA Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

3 und 5 Pesa im senkr. ZS-Paar, tadellos postfr. , 3 Pesa obere Marke Falzreste 5239  7,8ZS   1 20.-

2 Pesa a. 3 Pfg. rötlichbraunocker, Einzelstück und 2 senkr. Paare als sehr seltene portogerechte Mehrfach Frankatur  
auf größerem Brief aus Daressalaam 7/2 00 nach Hann. Münden mit Ak-Stempel, Liebhaberbrief sign. Kruschel und  
gepr. Bothe, Mi. 2280.- €  

5240 

 7c (5)  

 P   

 6  800.-

10 Pesa im waager. Paar a. Bfst. mit zentr. St. DT. SP. OAFZWL. II 3.6.96 5241  9 (2)  P   5 70.-

2 Pesa Probedruck geschnitten in leicht geändertem Farbton, Original Gummi mit Falz, sign. Richter, Auflage nur  100 
Stück, Mi. 3000.- €  

5242 
 11PI  

 P   
 2  850.-

5 Pesa a. Bed.-AK TANGA 7.2.04in die Schweiz, dort nachgesandt und mit 20,5 C. Portomarken, 5 C. Randklebung 5243  13,Ch.Porto  P   6 100.-

5 Pesa mit Plf. "Linie unterbrochen" eckrund mit 2 und 3 Pesa a. Bed.-Brief TANGA 25.9.02 mit Abs.-Stpl. Kais.  Zollassistent, 
Umschlag Mgl., Mi. lose 550,- auf Brief nicht gelistet 

5244
 13I,11,12 

 
 6 100.-

1 Rupie mit zentr. Stempel MIKINDANI 17/1, tadellos 5245  19   4 30.-

1 Mk. Schiff  wie Doppeldruck wirkend mit doppelt erscheinenden Konturen in tadelloser ungebrauchter Erhaltung,  
mehrf. sign., Kaufpreis war einmal 3800,- DM  

5246 
 19 (DD)  

 P   
 2  300.-

2 Rupien mit zentr. Stempel LEGANGA 8 8 11, tadellos 5247  20  P   4 100.-

3 Rupien karminrot, sauber gest. D-E-S, Kab.-Stück, sign. Kosack, Mi. 800.- €  5248  21a   P    4  250.-

3 Rupien dunkelrot, tadellos gest. D-E-S, tiefst gepr. Jäschke-L., Mi. 230.- € 5249  21b   4 70.-

3 Rupien dunkelrot, Kab-Stück mit Stempel OMARURU, gepr. Pauligk, Mi. 230.- € 5250  21b   4 65.-

3 Rupien, tadellos gestempelt BISMARCKBURG 4 8 13, Mi. 230.- € 5251  21b   4 60.-

3 Rupien mit vertauschtem Mittelstück,  sauber  ungebr.  mit  kleiner  falzheller Stelle, eine seltene Marke!, Mi. 2000.- €  5252 
 21bI  

 P   
 2  500.-

3 Rupien mit Rahmen Type III und Mittelstück Type, sauber gest.  DARESSALAM 25.11. 09, Kab-Stück, FA Bühler als  
aI, Mi. 1500.- €  

5253 
 21bI  

 P   
 4  500.-

3 Rupien mit Rahmen Type III und Mittelstück Type, sauber gest. PANGANI 212 05, minim. falzhelle Stelle sonst  
einwandfrei, FA Provinsky, Mi. 1500.- €  

5254 
 21bI  

 P   
 4  300.-

3 Rupien mit Plf. "Retusche in der Wolke", sauber gest. TABORA 23/6 09, Kab, Mi. 550.- € 5255  21II  P   4 170.-

3 Rupien PROBEDRUCK in Braunrot/Dunkelgrün in ungebrauchter Luxuserhaltung mit Falzrest, sehr selten! Michel  
nur -,-, FA Bothe  

5256 
 21PII  

 P   
 2  1500.-

2 1/2 bis 60 Heller, tadellos gest., 20 H. a. Kab-Bfst., Mi. 200.- € 5257  22-29   4,5 50.-

4 und 20 Heller, re. untere Bogenecken auf Kab-R-Brief Tabora 1907 5258  23,24   6 50.-

15 Heller auf Bed.-Brief DAR-ES-SALAAM 13/3 06 nach Damaskus in Syrien an den Direktor der Eisenbahn mit vs.  
Ak-Stempel, rs. u.a. Durchg.-Stempel Suez und Port Said 

5259
 25 

 P  
 6 100.-

45 Heller als EF auf R-Brief Daressalaam 1913 nach Rastatt 5260  28a   6 60.-

60 H. als EF a. tadellosem R-Brief MUANZA 1.5.07 nach Leipzig, R-Zettel Muansa 5261  29   6 100.-

2 1/2 bis 20 Heller auf Brief mit je Stempel FELDPOSTSTATION 1 13.1.17 an einen Leutnant in der 13. F.K., auf Brief  
ein sehr seltener Stempel!  

5262 
 30-34  

 P   
 6  800.-

Freimarken mit Wz. überkpl., tadellos ungebr. 5263  30-39   2 Gebot

7 1/2 Heller als EF auf Bed.-Brief von Daressalaam 16.9.15 nach Erfurt mit Leitvermerk via Palma-Porto  
Amelia-Mosambik-Lissabon und viol. Zensurstempel, zugestellt am 20.9.19  

5264 
 32  

 P   
 6  350.-

15 Heller auf Bedarfsbrief TABORA 10/5 08 nach Mombasa und zurück mit K1 MOMBASA 30 JU 08 und Ra2  
PARTI/GONE AWAY und hs. Zurück nach Tabora, der Brief  ging mit Botenpost nach Muanza am Viktoriasee und 
von  dort mit der britischen Post nach Mombasa und auf ungeklärtem Weg wieder zurück, altes FA Bühler  

5265 

 33a  

 P   

 6  300.-

45 Heller Schiff, ungezähntes postfrisches Luxusstück, Mi. 2000.- €  5266  36U   P    1  600.-

45 Heller Schiffsausgabe, ungezähntes postfrisches Luxusstück, Mi. 2000.- €  5267  36U   P    1  600.-

2 Rupien mit Wz., postfrisches Oberrandstück, wzg. Rostpünktchen sonst tadellos, Mi. 130.- € 5268  A38   1 40.-

3 Rupien mit Wz., tadellos gestempelt, Mi. 300.- € 5269  39   4 80.-

3 Rupien Friedensdruck bessere Type, postfrisches Luxusstück mit FA Jäschke-L. (2020), Mi. 550.- € 5270  39IAa  P   1 200.-

3 Rupien tadellos gest. MUANSA 9/9 10, sign. Kosack, Mi. 300.- € 5271  39IAb   4 90.-

3 Rupien Kriegsdruck B-Zähnung, tadellos postfr., Mi. 160.- € 5272  39IIBII   1 50.-

Wuga 2 1/2 und 7 1/2 H. in waager. Paaren  in besserer Kombination, eine 7 1/2 H. Kerbe, Mi. 600.- € 5273  III,IVW2   3 160.-

WGA, 1 Rupie ungebraucht in sehr  gutem Durchstich und, bis auf winzige punkthelle Stelle, tadellos, FA Ebel, Mi.  
1700.- €  

5274 
 V  

 P   
 3  400.-

DOA - ZUSAMMENDRUCKE  

M. Liemann mit 5 Pfg. senkr. vom li. Rand, oben leicht angetrennt, leichte Haftspuren, Mi. 750.- € 5275  S8  P   1 220.-

Lehmann & Asmy mit 10 Pfg. senkr. postfr. Zdr., leicht tropisch und vorgefaltet, Mi. 750.- € 5276  S11  P   1 200.-

DOA-GANZSACHEN  

5 Pesa Bed.-Frageteil aus Daressalaam in die Schweiz mit inter. Text Reisestrapazen betreffend 5277  P8F   7 35.-

7 1/2 H. Umschlag Tanga mit Abs.-Vordruck M. Grabow, Schlachterei Tanga, sauber ungebr., Strahlendorf/Metz 200,- 5278  PU3/B2   7 70.-

2 1/2 H. Foto-PP Serie V.8 Palmen Landschaft ab TANGA 5.3.08 nach München 5279  PP4/04   7 120.-

DOA STEMPEL  

AMANI 28.5.06, ideal a. Luxusbfst. 2 Rupien, gepr. Bothe 5280  20  P   5 50.-

BAGAMOYO 3/4 01, klar a. kleinem R-Brief mit 10 Pesa und 25 Pesa mit oben anh. ZS über D-E.-S 6.4.01 nach Apolda 5281  9,10   6 120.-

BAGAMOYO 2.5.01, ideal a. Luxus-PA 40 Pesa 5282  18  P   5 20.-

BUKOBA 6.6.07, mehrf. a. DR GSK mit DOA Beifr. und Text über Kisumu u. Mombasa n. Eisfeld 5283  30I (2),31,DRP72y   7 100.-
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DOA STEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DARESSALAAM 28.3.02, klar a. Bfst. mit 10 P. und Durchgst. DT. SP OAFHL *g 7.4.02 und Burenzensur von Pretoria 5284  14   5 50.-

DAR-ES-SALAAM 7/6 02, klar a. 2 Pesa Bed.-GSK mit Absenderstempel C. VICENTI DAR-ES-SALAAM 5285  P14   7 30.-

1907, GSK aus Indonesien nach Daressalaam über Amani an Rudolf von Hirsch einen der Kompanieführer im Maji Maji  
Aufstand 

5286
 

 
 7 200.-

DAR-ES-SALAAM, L1 a. Posteinl.-Schein für 1 Postanweisung nach Bagamojo 3.5.07 5287    6 80.-

DARESSALAAM c 22.1.15, klar a. 7 1/2 Heller Bed.-GSK nach NAZARETH mit Zensurstempel über Porto Amelia und  
Lourenco Marques und wieder zurück , selten! 

5288
 P19 

 P  
 7 180.-

DARESSALAAM 10.4.16, klar a. FP-Brief an Sanitätsfeldwebel Weiser nach Udjidji, Umschlag auch unten grob geöffnet 5289    6 70.-

DARESSALAM 25.3.16, klar mit Vorausfrankierungs Dienstsiegel schwarz und Frankostempel in rot mit gedr.  
Firmenabsender Erste Deutsche Ostafrikanische Bierbrauerei Wilhelm Schultz 

5290
 

 P  
 6 200.-

DODOMA 17.7.11, 2mal a. Bed.-Brief von Walter Güther Iligi, etwas Altersspuren 5291    6 Gebot

KISSENJI 12.12.12, klar a. weißem Kab-Bfst. 15 H., gepr. Pauligk 5292  33b  P   5 180.-

KISSENJI 11.2.14, ideal a. Luxus-PA mit 30 Pfg. Schiff, rs. voller AK-Stempel RUANDA 15.2.14 5293  35  P   5 200.-

KISSENJI 25.3.14, klar zentr. a. 15 H., Kab 5294  33  P   4 50.-

KONDOA-IRANGI 19.8.11, 2mal a. Bed.-R-Brief nach Pangani mit 15 H. Nachgebühr, Umschlag faltig, 2 1/2 H. Knitter 5295  26,30I  P   6 150.-

KOROGWE 20.12.15, Feldpostbrief über Kigoma 1.1.16 nach Udjidji 2.1.16 nach D-E-S aber nachgesandt 5296    6 60.-

LANGEBURG 23.12.01, klar a. portoger. R-AK via D-E-S- 27.1.02  nach Schwartau, Karte unten minim. gekürzt 5297  12,14  P   6 150.-

LANGENBURG 11.1.05, zentr.  a. Kab-Bfst. 5 Pesa 5298  13   5 20.-

MARANGU, zentr. 1900 a. 3 Pesa, tiefst gepr. Bothe 5299  2   4 40.-

Marangu  26.8.93, hs. Absender a. Bed.-GSK vor Eröffnung der PE in Steno nach Jena mit D-E-S- 15/9 93 5300    7 40.-

MOSCHI 7.5.98, klar a. Brief mit Absender aus Marangu, frühe Briefe aus Marangu, auch mit Poststempel Moschi, sind  selten!5301
 8 

 P  
 6 180.-

MOHORRO 13.5.05, klar in blau a. Luxus-PA 30 H. 5302  27  P   5 25.-

MOHORO 2.3.12, ideal a. Luxusbfst. 7 1/2 H. 5303  32   5 20.-

MOROGORO 23/2 16, klar a. Vorausfrank.-Umschlag 7 1/2 H nach D-E-S-, Mittelbug 5304    6 80.-

MOROGORO 29.4.16, klar a. Streifband mit Einn.-Nachw.-Stempel und L1 ZWEI 1/2 H. in viol. 5305    6 50.-

MUHESA 2.10.01, ideal a. Luxusbfst. 5 Pesa 5306  13   5 20.-

NGOMENI 11.9.13, ideal a. Luxusbfst. 7 1/2 H. 5307  32  P   5 60.-

PANGANI 29.3.13, klar a. Kab-PA 20 H. ohne Wz. als späte Verwendung 5308  26   5 20.-

RAMANSDRIFT 1.4.01, ideal auf Luxusbfst. 3 Pfg. 5309  11   5 20.-

RUANDA 7.12.08, perfekt a. Luxusbfst. 45 Heller, gepr. Bothe 5310  36  P   5 60.-

RUANDA 22.1.09, 4mal glasklar a.  weißem R-Brief mit 2 1/2 bis 15 Heller nach Berlin, (senkr. Bug zw. den Marken),  
sehr seltener R-Brief mit R-Zettel No.65  

5311 
 22-25  

 P   
 6  400.-

SALALE 25.7., klar a. 7 1/2 H., Kab, AG 300,- 5312  32  P   4 50.-

SALALE .12.11, klar aber Tag nicht lesbar zentr. a. Kab-Bfst. 15 H.  5313  33b   P    5  250.-

SOGA 9.4.14, ideal a. Kab-Bfst. 7 1/2 H. 5314  32  P   5 40.-

TABORA 7.1., klar ohne Jz. mit hs. "05" a. Gzs. A-Karte 3 Pesa n. Kilimatinde 15.1.05 5315  P14A   7 100.-

TABORA 26.6.15, klar. a. Feldpostbrief der. dt. Ostfrika Bank nach D-E-S 30.6.15 5316    6 60.-

TABORA 30.12.15, Feldpostbrief über Kigoma 1.1.16 nach Udjidji 2.1.16, alter Vordruck der II. Allgem. Deutsch Ostafrika  
Ausstellung 

5317
 

 
 6 70.-

Avis de Payment, hs. in viol.  und Stempel TANGA 23.6.03 a. 10 Pesa, sehr seltene von einer Postanweisung stammende  Marke5318
 14 

 P  
 4 100.-

TANGA 2.1.11, klar a. Firmenvordruckbrief der Sisalpflanzung Pingoni nach Berlin, Mittelbug 5319  32  P   6 120.-

TANGA 31.3.14, klar a. R-Brief mit 30 H., gedr. Absender M. Grabow, Afrika Hotel Tanga n. Dessau, Mittelbug und fehl.  
Briefklappe 

5320
 35 

 
 6 100.-

TANGA 17.7.15 und Einn.-Nachweisstempel auf selt. Paketbfst. mit hs. 50 und Uschr. 5321   P   5 100.-

TANGA 17.7.15, klar a.  Streifband mit Einnahmenachweisstempel und viol. L1 Heller mit hs. in viol. 4, extrem selten  
und so nur an diesem Tag möglich, Arge 1200,-  

5322 
 

 P   
 6  750.-

TANGA .7.16 auf Streifband mit L2 2 1/2 Heller Frei laut/Ein. Nachweis in Tanga nach Tabora, gepr. Bothe 5323    6 100.-

TAVETA 15.3.15, klar a. Feldpostbrief eines Askaris von der 4. Feldkomp. an einen Askari der 18. Feldkomp. nach D-E-S  
(24.3.15), Umschlag grob geöffnet 

5324
 

 
 6 150.-

TAVETA 10.6.15, 3mal a. R-Brief mit 20 bis 45 H. nach Wilhelmsthal 12.6.15, hs. R-Zettel  5325  34-36   P    6  250.-

UDJDJI 11/4, 6mal a. großform. R-Brief nach Berlin 5326  30 (2),31 (3),32   6 100.-

UJIJI 22.3.02, ideal a. Luxusbfst. 2 Pesa 5327  11  P   5 20.-

USUMBURA 29/II 03, klar a. Luxusbfst 3 Pesa 5328  12   5 20.-

WILHELMSTHAL 13/4 13, klar a. 4 Heller Bed.-GAK, inter. Text von einem Missionar bei Wilhelmsthal 5329  P23   7 35.-

WUGIRI 28.4.05, klar a. Kab-Bfst. 5 Pesa 5330  13   5 20.-

WUGIRI 9/10 06, klar a. Kab-Bfst. 2 Rupien 5331  20  P   5 50.-

MITTELLANDBAHN ZUG 20 1.4.16 b, klar a. Morogoro Vorausfrankierungsumschlag mit viol. L2 Frankiert/mit 7 1/2 H.,  
zweispr.  Eingeborenen Anschrift 

5332
 

 P  
 6 200.-

USAMBARA BP ZUG 2,4,6, 6 Kab-Bfste. 7 1/2 H. 5333    5 50.-

USAMBARA BP ZUG 5a 8.1.13, klar a. Kab-Bfst. 7 1/2 H. 5334  32  P   5 120.-

USMABARA BP ZUG 2b 8.9.11, klar a. Kab-Bfst. 7 1/2 H. 5335  32   5 40.-

USMABARA BP ZUG 3a 9.8.12, klar a. Kab-Bfst. 7 1/2 H. 5336  32   5 30.-

USAMBARA BP ZUF 4a 28.7.10   a, auf Luxusbfst. 15 Heller 5337  33   5 20.-

KDMSP. No. 11 27/11 08, klar a. AK Daressalaam Unteroffizierskasino  aus Tanga datiert mit 5 Pfg. Germania 5338    6 35.-
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DOA STEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DT. SP. OAFHL *h 5/6 00, klar a. Kab-Bfst. mit Paar 3 Pfg. 5339  DR45 (2)   5 40.-

DT. SP. OAFHL *q 5.5.08, 3mal a. weißem R-Brief mit 4erStreifen 10 Pfg. (eine um den Rand geklebt) über Bologna
nach Heiligenstadt vom Dampfer Feldmarschall  

5340 
 

 P   
 6  250.-

DT. SP. OAFHL. *e, klar a. AK Zanzibar Hafen nach Grahamstown/Cape Colony mit 1 P. nachfrankiert n. Johannesburg,  Karte 
Randriss u. Altersspuren 

5341
 

 
 6 50.-

DT.SP: OAFHL *f 10/3 99, klar a. 1 P. GSK vom Kap der G. Hoffn. über Durban nach Daressalaam 5342    7 100.-

DT. SP. OAFHL *b 26/4 00, klar a. Mosambik  10 Reis GSK mit 10 Pfg. Beifr.  von Inhambane nach Friedberg 5343  DR47   7 50.-

DT.SP: OAZWLINIE I 29.4.12, klar a. Luxusbfst. 7 1/2 H., gepr. Bothe 5344  32   5 80.-

DT. SP. OAFZWLinie II 3.7.97, 3mal a. Bfst. mit  2mal 5 und 10 Pesa 5345  8 (2),9   5 70.-

DT. SP. OAFZWLinie ** 12.6.11, klar a. Kab-Bfst. 7 1/2 H. 5346  32  P   5 60.-

DT.SP. OAFZWLinie ** 25.10.00, klar a. Kab-Bfst. 5 Pesa 5347  8  P   5 50.-

WUGA  

MAFIA, 2 1/2 Heller mit ganz zartem fast Blindaufdruck in violett, waager. linkes Randpaar, linke Marke postfr.,  
vorgefaltet, FA BPA und Holcombe, Mi. 800.- €  

5348 
 1b (2)  

 P   
 1,1  270.-

MAFIA, 7 1/2 Heller violetter Aufdruck, postfrisches linkes Luxusrandstück, alte FA für kompletten Bogen, Mi. 400.- € 5349  3b  P   1 140.-

VORLÄUFER OTYIMBINGUE  

OTYIMBINGUE 6/1 91, 2mal klar und vollständig auf Leinenbriefstück mit schöner 3 Farbenfrankatur 50+20+10 Pfg.  
in guter Erhaltung, Liebhaberstück!  

5350 
 VO41,42,44  

 P   
 5  1200.-

OTYIMBINGUE 25.11.99, perfekt a. Luxusbfst. mit 10 und 20 Pf. (10 Pfg. kl. Zahnf.), seltene Frühverwendung in  
Otyimbingue, Bewertung bei Steuer 2 und 3 fach  

5351 
 VO41b,42c  

 P   
 5  1500.-

20 Pfg.  auf Kab-Bfst. mit vollem Stempel OTYIMBINGUE 12/11 90, Mi. 700.- €  5352  VO42c   P    5  250.-

OTYIMBINGUE 2 5 91, 2mal a. Bfst.  mit 10 Pfg. und durchgerissener 20 Pfg.  vom Unterrand 5353  VO47,48  P   5 200.-

OTYIMBINGUE 28/7 91, klar a. Bfst. mit waager. Paar 10 Pfg., re. Marke re. obere Ecke abgeschnitten 5354  VO47  P   5 180.-

OTYIMBINGUE 28/7 91, vollständiger Abschlag auf Kab.-Bfst. mit 20 Pfg. 5355  VO48  P   5 100.-

OTYIMBINGUE 23/5 91, klar auf weißem Brief mit 20 Pfg. nach Capstadt, rs. das Dienstsiegel der dt. Diensttruppe in  
Südwestafrika, rs. 2 Aufkleber, Liebhaberbrief  

5356 
 VO48a  

 P   
 6  800.-

20 Pfg. a. Kab-Bfst. OTYIMBINGUE 12.2.92, Verwendung in Windhuk und Letzttagsentwertung, sign. Müller-Mark  5357  VO48b   P    5  300.-

OTYIMBINGUE 28/7 (91), fast vollständig auf Kab-Bfst. mit 50 Pfg., dopp. gepr. Bothe  5358  VO50d   P    5  280.-

DSW - VORLÄUFER  

2 Mk. auf Luxus-PA GIBEON 10.8.99, Mi./Steuer 500,- 5359  VS37e  P   5 100.-

2 Mk. rötlichkarmin mit zentr. OTJIMBINGUE 14/12 00, oben ein kurzer Zahn, Mi. /Steuer 250. 5360  VS37f  P   4 45.-

2 Mk. rötlichkarmin auf Kab-Bfst. mit sehr seltener Entwertung durch idealen K1 OMARURU 11/8 00, dopp. gepr.
Steuer, Mi./Steuer 1500,-  

5361 
 VS37f  

 P   
 5  400.-

5 Pfg. auf Luxusbfst. WARMSBAD 3/8 96 5362  VS46c   5 30.-

Paar 10 Pfg. (1 runder Eckzahn) a. weißem Brief OTJIMBINGUE 3.5.97 n. Halle 5363  VS47 (2)   6 60.-

10 Pfg. mit sauberem Teilabschlag CAP CROSS, tadellos, Mi./Steuer 5364  VS47d   4 25.-

20 Pf. a. Kab-Bfst. mit vollem St. LÜDERITZBUCHT 5365  VS48   5 25.-

20 Pfg. a. portoger.  "Leutwein Brief"  (späterer Gouverneur von DSWA) von WINDHOEK 4.5.95 über Cape Town nach  
Dietlingen, stockig und etwas fehlerhaft 

5366
 VS48d 

 P  
 6 200.-

3 Pfg. bis 25 Pfg. orange auf weißem Luxus-R-Brief mit je idealem Stempel REHOBOZH 25 12 98 nach Mainz  5367  VS49b,M45-48   P    6  350.-

25 Pfg. orange mit 3 Pfg. in 2 versch. Farben sowie 5 und 10 Pfg. a. weißem R-Brief SWAKOPMUND 19/10 98 nach  
Mainz, Teil der Adresse radiert  

5368 
 VS49,M45b,c45,47  

 P   
 6  350.-

50 Pfg. mit 2 sauberen Teilabschlägen des besseren Stempels CAP CROSS 5369  VS50d   4 50.-

Mitläufer 3 Pfg. a. Kab-Bfst. KEETMANSHOOP 13.6.98, gepr. Czimmek 5370  M45b   5 20.-

5 Pfg. a. Kab-Bfst. WARMBAD 14/2 98 5371  M46c   5 30.-

2mal 5 Pfg. a. AK mit 2 idealen St. OUTJO 21.2.98 am Tag nach der Eröffnung der Postanstalt 5372  M46c (2)  P   6 180.-

SWAKOPMUND 12.6.99, klar a. R-Brief mit 10 und 50 Pfg. Mitläufer nach Altona, geringe Altersspuren 5373  M47,50  P   6 150.-

25 Pfg. orange mit 5 und 10 Pfg. Aufdruck auf kleinem Luxus-R-Brief KEETMANSHOOP 12/1 01 nach Neustettin  5374  M49b+6,7   P    6  350.-

50 Pfg. a. Kab-Bfst. OKAHANDJA 3/2 99 5375  M50d  P   5 80.-

DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA  

7mal 3 Pfg. als MeF auf kleinem Brief mit K1 WINDHOEK 9/1 00 5376  1 (7)  P   6 120.-

Paar 3 Pfg. als Beifr. a. 5 Pfg. GSK ohne Aufdr. von WINDHOEK 2/2 99 nach Essen, rs. Klebespuren 5377  1a (2)+MP   7 80.-

3 bis 20 Pfg., tadellos postfr., KB Meiners, Mi. 200.- € 5378  1a-4   1 70.-

3 Pfg. hellocker, tadellos postfr., FA Jäschke-L., Mi. 900.- €  5379  1f   P    1  300.-

3 Pfg. hellocker im postfrischen Zwischenstegpaar, Zähnung etwas angetrennt, FA Jäschke-L., Mi. ** nur -,- aber   
ungebr. schon 1500,- also ca. 4500,- Euro  

5380 
 1fZS  

 P   
 1  750.-

10 Pf. auf Luxusbfst. SWAKOPMUND 18/I 98 5381  3   5 Gebot

20 Pfg. als Beifr. a. Mitläufer Kartenbrief 10 Pfg. mit 10 Pfg. Mitläufer als R-Brief Okahandja 26.1.98 nach Berlin, gepr.  Steuer5382
 4,M47d,K 

 P  
 7 200.-

25 und 50 Pfg. nicht verausgabt, tadellos ungebr., Mi. 560.- € 5383  I-II  P   2 150.-
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DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

25 Pfg. nicht verausgabt mit klarem Stempel KUBAS 13/5, dopp. signiert Pfenninger mit Attest, lt. beilegendem Zettel  
von Jäschke-L. "ohne Jahreszahl nicht sicher prüfbar, Kubas gibt es laut Friedemann rückdatiert", Mi. für echt  
35000,-  

5384 

 II  

 P   

 4  500.-

2. Aufdruckserie kpl. auf R-Brief mit 6 sauberen Stempeln KUBUB 23/1 01 nach Grevenbroich, leichter Mittelbug  5385  5-10   P    6  500.-

3 Pfg. mit hs. Wdst. Kapenousseu als Teilabschlag 5386  5b   4 25.-

komplette Überdruckserie mit der seltenen  25 Pfg. auf größerem R-Brief mit sauberen Stempeln HOHEWARTE 23/8  
01 nach  Windhuk, R-Zettel No. 323, Umschlag leichte Spuren  

5387 
 6-10  

 P   
 6  450.-

komplette Überdruckserie mit der seltenen  25 Pfg. auf größerem R-Brief mit sauberen Stempeln GROSS-BARMEN  
6/8 01 nach  Windhuk, R-Zettel No. 10, Umschlag leichte Spuren  

5388 
 6-10  

 P   
 6  400.-

10 Pfg. a. Bed.-Brief SWINDHOEK 27/3 01 nach Hanau und nachgesandt nach Leipzig 5389  7   6 25.-

4mal 10 Pfg. als MeF auf Bed.-R-Brief  2. Stufe OTJIMBINGUE 25.8.00 nach Braunschweig, Klappe etwas fehlerhaft 5390  7 (4)   6 100.-

10 Pfg. diagonal halbiert linke untere Hälfte auf gelaufener Ak KEETMANSHOOP 4/7 00 nach Dresden, gepr. Bothe,  
Mi. 1200.- €  

5391 
 7H  

 P   
 6  450.-

25 Pfg.  sauber gest. Kab.-Stück Keetmanshoop, FA Jäschke-L. "einwandfrei", Mi. 500.- € 5392  9a  P   4 160.-

25 Pfg. orange a. Kab-Bfst. mit zentr. K1 WINDHOEK 4/12 00, Mi. 500.- € 5393  9a  P   5 160.-

Schiffserie kpl., tadellos gest., Mi. 360.- € 5394  11-23   4 90.-

30 Pfg. a. Luxus-PA KEETMANSHOOP 6.9.13, rs. LÜDERITZBUCHT 8.9.13 5395  16   5 20.-

30 Pfg. im senkr. Paar dabei untere Marke Plf. I a. Luxus-PA mit 2mal KUB 12.11.13 5396  16I,16   5 40.-

40 Pfg. als selt. EF auf R-Brief Nachnahme von der Kaiserl. Gerichtskasse  in  Windhuk  29.1.10 nach Gobabis, Marke  
Mgl.  

5397 
 17  

 P   
 6  500.-

USAKOS 9.6.13, mehrfach  auf seltener Paketkarte mit 50 Pfg. und 2 Mk. nach Weimar, nur 2 Paketkarten aus Usakos  
sind registriert  

5398 
 18,30A  

 P   
 6  1500.-

OMARURU 9.7.14, seltene Paketkarte mit 50 Pfg. und 2 Mk., nach Berlin, kriegsbedingt nicht mehr befördert  5399  18,30A   P    6  800.-

80 Pfg. als selt. EF auf R-Brief Rückschein aus Windhuk 16.3.10 nach Harvese 5400  19  P   6 100.-

5 Mark. Schiff, tadellos gest. SWAKOPMUND, Mi. 200.- € 5401  23   4 40.-

5 Pfg. a. Bed.-Firmenkarte mit Vordruck H.J. Kaiser Swakopmund, 1909 nach Hamburg 5402  25   6 40.-

5 Pfg. a. Bed.-Firmenkarte mit Vordruck Reichs-Apotheke Marschner Lüderitzbucht, 1913 nach Berlin 5403  25   6 40.-

2mal 5 Pfg. a. Brief mit Ovalst. DT. SP: HH-WESTAFRIKA XXXIX 18.11.12 und viol. L2 Deutsches Schutzgebiet,  verwendet 
auf der "Frieda Woermann" auf der Capstadt Linie nach Bonn, Klappe fehlt, Arge 300,- 

5404
 25 (2) 

 P  
 6 200.-

5 Pfg. im Paar auf Bed.-Firmenbrief mit Vordruck Kronen-Brauerei Swakopmund 28.5.14 nach Düsseldorf 5405  25 (2)   6 50.-

10 Pfg. als selt. EF  auf  Zeitungssache  von  SWAKOPMUND  3/12  11  *a  nach  Leipzig,  Absendedatum  ist  der  5.Jan  
1912   

5406 
 26  

  
 6  250.-

10 Pfg. als EF auf sehr seltener Zeitungssache ab Swakopmund 13.12.11 betr. Nachlieferung des Hamburger Abendblattes 5407  26  P   6 180.-

10 Pfg. Unterrandstück als EF auf Faltbrief (Grundstücks Änderung) nach Gobabis, rs. Siegelmarke vom Gericht geteilt 5408  26   6 50.-

10 Pfg. auf Bed.-Firmenbrief mit Vordruck Damara & Namaqua Handels-Gesellschaft aus Swakopmund  nach Outjo 5409  26   6 50.-

10 Pfg. als EF auf Karte aus Swakopmund nach New York 1905 mit 5 C, Portomarke mit Vorausentwertung, wohl wegen  eines 
rs. aufgeklebten Fotos nachtaxiert da das nicht den UPU Regeln entsprach 

5410
 26+ 

 P  
 7 120.-

3mal 10 Pfg. als MeF auf Bed.-R-Brief Keetmanshoop 30.4.13, unzustellbar und mehrf. nachgesandt, übl. Erhaltung 5411  26 (3)   6 80.-

30 Pfg. im senkr. Paar mit Plf. "4 schwarze Striche vor linker 3" bei unterer Marke auf Kab-Paketkartenabschnitt mit  
Kriegsstempel GROOTFONTEIN 7.6.15, Mi. 350.- € 

5412
 28xI,28x 

 P  
 5 100.-

5 Mk. mit Wz., tadellos gest. Swakopmund, sign.  Grobe, Mi. 370.- € 5413  32Aa   4 90.-

DSWA GANZSACHEN  

5 Pfg. PP farb. Litho Gruss aus Windhoek als FP-Karte nach Berlin mit AK-Stempel und BP-Stempel  
GEESTEMÜNDE-CUXHAVEN ZUG 705 17/4 04 

5414
 PP1/01 

 
 7 50.-

5 Pfg. Bed.-GSK mit großem Absenderstempel Howaldt & Vollmer Specialfabrik für technische Anlagen Windhuk, 1913 nach  
Oberursel 

5415
 P19I 

 
 7 40.-

DSW STEMPEL  

1900, unfrank. AK "Soldatenbrief Eigene..." ab Leipzig nach DSWA und  einer Odyssee durch die Kolonie mit Ankunft in  
Windhoek 5.3.00, Nachportovermerk 10 Pfg., nicht ermittelt und weiter nach Gibeon, Keetmanshoop und zurück nach  
Windhoek 19.9.00 mit Vermerk "Nicht im Süden..", gut ein halbes Jahr später, entspr. Alterspuren 

5416

 

 P  

 6 100.-

Abbabis 28.8.04; viol. Wdst. a. Luxusbfst. mit 30 Pfg. mit R-Zettel 5417  16   5 60.-

ABBABIS 19.2.05, ideal a. Luxus-PA mit senkr. Paar 30 Pfg. 5418  16 (2)   5 30.-

ARAHOAB 20.2.09, ideal a. Luxus-PA mit 20 Pfg. 5419  14   5 70.-

Arahoab 7.3.09, hs. a. selt.  Postschein für R-Briefe, übl. Erhaltung 5420   P   6 200.-

ARIS 20.2.08, ideal a. Luxusbfst. mit 3 Pfg. 5421  24  P   5 70.-

AUB 12/10 08, ideal a. Luxusbfst. 25 Pfg. 5422  15  P   5 150.-

Aus 23.10.06, viol. Wdst. a. Luxus-PA mit 20 Pfg., rs. Gitterst. Lüderitzbucht 24.10.06 5423  14  P   5 70.-

Aus 20.12.06, Wdst. in schwarz auf Kab-PA mit 30 Pfg., selten! 5424  16  P   5 120.-

AUS 7.2.07, ideal a. Luxusbfst. 3 Pfg. 5425  11   5 20.-

AUS 30.5.07, 2mal klar a. weißem Kab-R-Brief nach Wiesbaden 5426  15,25  P   6 140.-

AUS 5.8.13, ideal a. Luxus-PA 30 Pfg. 5427  16  P   5 25.-

BERSEBA 29.11.09, ideal a. Bfst. mit leichtem Aufklebebug der 10 Pfg. 5428  26   5 20.-

BETHANIEN 1.6.99, ideal als selt. Vorverwendung auf Kab-Bfst. 5 Pfg. 5429  2  P   5 80.-

BETHANIEN 15.7.99, ideal a. Luxusbfst. mit 5 Pfg. vom Ersttag 5430  6  P   5 30.-
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BETHANIEN 14.10.01, ideal a. Luxus-Mitläufer Bfst. mit 2 Pfg. 5431  DR53  P   5 40.-

Brackwasser 5.1.07, viol. Wdst. a. Bfst. mit 2mal 5 Pfg. 5432  12 (2)  P   5 30.-

Brackwasser 13.1.07, viol. Wdst. a. kpl. Doppelkarte 5 Pfg. mit Bedarfstext nach Danzig 5433  P15   7 100.-

BRACKWASSER 20.6.07, klar a. tadellosem R-Brief mit 30 Pfg. nach Wiesbaden und nachgesandt 5434  16  P   6 150.-

BRACKWATER Bz. WINDHUK 7.4.10, ideal a. Luxusbfst. mit 3 Pfg. 5435  24  P   5 50.-

BRACKWATER Bz. Windhuk 10.6.12, klar a. Kab-Bfst. 10 Pfg. 5436  26  P   5 40.-

CAP CROSS 12.9.97, ideal a. Luxusbfst. mit Vorl. Paar 5 Pfg. 5437  V46c (2)  P   5 80.-

CAP CROSS 9.4.98, klar a. 10 Pfg. Kartenbrief mit 10 Pfg. Beifr. nach Gross Lichterfelde, gepr. Jäschke-L. 5438  M47d+MK  P   7 120.-

CAP CROSS 20.8.03, ideal auf Luxusbfst. 20 Pfg. 5439  14   5 40.-

EPUKIRO 4.3.07, klar a. Kab-Bfst. mit 10 Pfg. 5440  13  P   5 40.-

FAHLGRAS 24.4.12, ideal a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5441  26  P   5 90.-

GIBEON 15.2.97, 2mal klar a. Kab-Bfst. mit senkr. Paar 10 Pfg., Bewertung 3fach 5442  VS47d (2)   5 40.-

Gibeon/Deutsch-Südwestafrika, L2 a. Sammel-Posteinl.-Schein für 2 PA 5443    6 80.-

GIBEON 10.4.15, Kriegsdatum a. Kab-Bfst. 20 Pfg. 5444  27   5 20.-

GOBABIS 29.9.98, klar a. Kab.-Bfst. mit 20 Pfg. Mitläufer, gepr. Steuer, selten! 5445  M48d  P   5 80.-

GOBABIS 21.10.14, ideal a. Kab-Bfst. mit senkr. Paar 5 Pfg. 5446  25 (2)   5 25.-

Gochaganas 14.12.07, blauer Wdst. ideal a. Luxusbfst. mit senkr. Paar 5 Pfg., gepr. Mansfeld 5447  25 (2)  P   5 80.-

GOCHAGANAS 26.4.08, 3mal a. Kab-R-Brief nach Berlin mit MiF und hs. auf blanco R-Zettel Nr. 767  5448  24 (2),15   P    6  250.-

GOCHAS 1.3.06, ideal a. Luxusbfst. mit 3 Pfg. 5449  11  P   5 20.-

GOCHAS 22.4.08, 3mal a. Luxus-PA mit 3mal 20 Pfg. 5450  14 (3)   5 25.-

GOCHAS 12.12.12, ideal a. Luxusbfst. 5 Pfg. 5451  25   5 20.-

GROOTFONTEIN 2.11 (kopfstehend) auf Kab-Bfst. 10 Pfg. 1914 5452  26b   5 20.-

GROSS-BARMEN, voll a. Luxusbfst. 3 Pfg. 5453  11   5 20.-

GROSS-WITVLEY 9 9 12, klar a. 5 Pfg. Bed.-GSK nach Hamburg 5454   P   7 150.-

GROSS-WITVLEY 18.9.08, ideal a. großem Luxusbfst. mit Paar 5 Pfg. und R-Zettel 5455  25   5 80.-

GUCHAB 2.11.09 auf Luxusbfst. 20 Pfg., KB Meiners 5456  14  P   5 40.-

GUCHAB 20.10.14, klares Kriegsdatum a. Kab-Bfst. 10 Pfg. 5457  26  P   5 40.-

GUCHAB 29.6.15, rückdatierte Entwertung auf senkr. Zdr. 5+10 Pfg., 2 mal 4erBlock, auch als Rückdatierung  
gestempelt sehr selten!  

5458 
 S12 (2)  

 P   
 4  250.-

HARIS 7/8 01, klar a. Bfst. mit 10 Pfg. (Aufdruck nach links verschoben), kl. Zahnspalt 5459  7  P   5 50.-

HASIS 4.9.01, 2mal ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5460  7   5 20.-

HASIS 18.4.00, 2mal ideal a. Luxusbrief mit 2mal 5 Pfg. nach Wiesbaden, gepr. Bothe 5461  2 (2)   6 50.-

Hasuur 29.4.04, hs. Wdst. ideal a.  weißem Bfst. mit 5 Pfg., FA Jäschke-L., Marke unmerkl. kl. Einriss  5462  12   P    5  400.-

HASUUR 8/8, violett aus 1905 a. 3 Mk. Schiff, Luxus 5463  22  P   4 50.-

HASUUR 31.1.08, klar a. Kab-Bfst. 40 Pfg. 5464  17   5 20.-

HASUUR 17.6.12, ideal a. Luxus-PA mit 50 Pfg. 5465  18  P   5 20.-

HATSAMAS 28.7.13, klar a. Kab-Bfst. 10 Pfg. 5466  26  P   5 120.-

HATZAMAS 2.6.01, klar a. 5 Pfg. GSK nach Wiesbaden, gepr. Czimmek 5467  P5  P   7 130.-

HATZAMAS 23.7.01, ideal a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5468  13  P   5 60.-

HOHEWARTE 9.4.00, ideal a. Luxusbfst. mit MiF DR 40 und 80 Pf. Germ. Reichspost mit 10,20 Pfg. Aufdruck, die 40 Pfg.  
mit seltenem Plf. 13 nach Knop, FA Jäschke-L. (2020) 

5469
 DR60PF13+ 

 P  
 5 200.-

HOHEWARTE 13/3 01, ideal a. Luxusbfst. 3 Pfg. 5470  1  P   5 20.-

Jakalswater 22.7.99, klar a. Kab-Bfst. 3 Pfg. 5471  1   5 25.-

Jakalswater 8.9.99, Wdst. 8/9 99 a. tadellosem weißen R-Brief nach Colditz, R-Zettel auch mit Wdst., sign.  5472  4, 7 (2)   P    6  250.-

Jakalswater 11.8.99, viol. Wdst. klar a.  dek.. Litho-AK mit senkr. Paar 3 Pfg. nach Oppeln 5473  1 (2)   6 100.-

Jakalswater 21.9.99, Wdst. a. Luxusbrief mit 10 Pfg. 5474  3   6 70.-

JAKALSWATER 18.6.00, ideal a. Luxusbfst. 30 Pfg. Germania Reichspost 5475  DR59  P   5 40.-

JOHANN-ALBRECHTSHÖHE 5.3.09,  ideal a. Luxusbfst. mit 30 Pfg. 5476  16  P   5 30.-

KALKFELD 11.8.08, ideal a. Luxusbfst. 5 Pfg. mit R-Zettel 5477  25  P   5 60.-

KALKFELD 7.10.13, 2mal a. Kab-Bfst. mit Paar 10 Pfg. 5478  26 (2)   5 40.-

Kalkfontein 1/12 06, Wdst. ideal auf Luxusbfst. mit 30 Pfg. 5479  16  P   5 150.-

KALKFONTEIN 12.2.07, ideal a. Luxusbfst. mit 3 Pfg. 5480  11   5 20.-

KANUS 18.8.08, viol. a. Kab-Bfst. mit 3 Pfg. 5481  11  P   5 30.-

KANUS 20.1.12, ideal mit großer 12 auf Kab-Bfst. mit 10 Pfg. 5482  26  P   5 40.-

KANUS 5.9.12, ideal a. Luxus-PA mit 20 Pfg. 5483  27   5 20.-

Kapenousseu 6.10.01, handschr. Wdst. mit selt. Aush.-Jz. 01 a. Kab-Bfst. mit 10 Pfg. 5484  7  P   5 100.-

Kapenousseu, Wdst. hs. kpl. 30/10 a. Kab-Stück 10 Pfg. 5485  7  P   4 40.-

Kapenousseu 7.4.02, Wdst. grotesk auf Luxusbfst. mit 10 Pf. 5486  13   5 30.-

Kapenousseu 11.4.02, Wdst. a. philatel.- Brief mit 2mal 3 und 5 Pfg. nach Leipzig, gepr. Bothe mit Befund 5487  11 (2),12  P   6 200.-

Kapenousseu 15/12 02, viol. Wdst. auf Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5488  13  P   5 70.-

Kapenousseu 19.5.03, hellblauer Wdst.  ideal a. Luxusbfst. 50 Pfg., in hellblau sehr selten!  5489  18   P    5  400.-

KARIBIB 16.7.00, 2mal ideal auf Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5490  7   5 20.-

Karibib, viol. L1 30.7.01 a. Postschein  für Postanweisung No. 70 mit Uschr. vom Postsekretär Schneider 5491   P   6 180.-

KARIBIB 6/10 03, 2mal mit hs. geänderter 5 über der 6 a. Kab-PA mit 2mal 10 Pfg. 5492  13 (2)  P   5 30.-
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Karibib/Deutsch-Südwestafrika, viol. L2 a. sehr seltener Quittung für ein Telefongespräch 5493   P   6 120.-

KARIBIB 28.5.10, klar a.  portoger. R-Brief mit 30 Pfg. nach  Fraustadt 5494  16   6 90.-

KEETMANSHOOP 14/7 98, klar mit Aush.-Tageszahl 14 2mal a.  Mitläufer-Nachsendekarte über Steinkopf nach  
Nymphenburg und weiter nach Weinböhla 

5495
 M46 (2) 

 P  
 6 200.-

KEETMANSHOOP 9/1,  9mal ohne die Jahreszahl 00 auf kleinem Luxus-R-Trauerrand Brief mit kompletter Mitläufer  
Ausgabe  und 3,5,10 Pfg. 1. Aufdruckausgabe nach Firenze, gepr. Czimmek, in  dieser Art wahrscheinlich Unikat da  auf 
Marken ohne Aufdruck ein kaum bekannter Stempel, Liebhaberstück!  

5496 

 M45-50,1-3  

 P   

 6  1000.-

KEETMANSHOOP 15/12 00, 2mal klar a. 2 Pfg. Germania Doppel-GSK mit 3 Pfg. lebhaftbraunocker nach Erlau 5497  M45c,P   7 80.-

KEETMANSHOOP 24.12.00, ideal a. Luxusbfst. 5 Pfg. Germ. Reichspost 5498  DR55   5 20.-

KEETMANSHOOP 20.2.06, klar a. prov. Einl.-Schein für eine PA a. Feldpostkartenformular 5499    6 80.-

KEETMANSHOOP 30.8.06, klar a. Reichsdienstsache per Relaisreiter nach Windhuk, gepr. Bothe 5500    6 80.-

KEETMANSHOOP 13.8.10, klar a. Bed.-R-Brief mit 30 Pfg. an das KADEWE Berlin 5501  16   6 100.-

Keetmanshoop 17.7.01, hs. a. Einl.-Schein für einen R-Brief nach Windhoek mit Signatur des Postbeamten Doms und  
Siegelmarke  des kaiserl. Gerichts 

5502
 

 
 6 80.-

KEETMANSHOOP 25.7.11, klar a. Bed.-GSK mit inter. Text eine Expedition in die Kalahari betreffend 5503    7 40.-

Keetmanshoop 20.5.13, hs. a. Telegramm-Formular mit bezahlter Rückantwort u. Siegelst. Lüderitzbucht 5504    6 60.-

KHAN 1.1. 09, ideal a. Luxusbfst. 3 Pfg. 5505  24  P   5 40.-

KHAN 11.11.12, in violett ideal a. Luxusbfst. mit 5 Pfg. 5506  25  P   5 50.-

Khanrivier 12.10.98, hs. Wdst. a. Luxusbfst. mit 10 Pfg., Wdst. nach Siebert Handschrift 1 5507  3  P   5 100.-

Khanrivier 24.1.99, Wdst. hs. a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. nach Siebert Handschrift 3 5508  3  P   5 100.-

Khanrivier 7.4.99, idealer hs. Wdst. a. Luxusbfst. mit Paar 3 Pfg. 5509  7 (2)  P   5 100.-

Khanrivier 20.2.99, hds. Wanderstempel a. 10 Pfg. GSK nach Dortmund mit AK-Stempel 5510  P2  P   7 200.-

KOES 1.4.09, ideal a. Kab-Bfst. mit 25 Pfg. 5511  15  P   5 70.-

KOLMANNSKUPPE 14.1.12, ideal a. Luxus-PA mit 20 Pfg. 5512  14   5 20.-

KOLMANNSKUPPE 2.2.12, ideal a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5513  26   5 20.-

KUB 21.11.13, 4mal a. Kab-PA mit 4mal 5 Pfg. 5514  25 (4)   5 25.-

KUBAS 20/8 01, ideal a. Luxusbfst. mit 3 Pfg. 5515  1  P   5 20.-

KUBAS 1.10.14, ideal a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5516  26   5 20.-

KUBUB 4.5.01, ideal a. Luxusbfst. mit 3 Pfg. 5517  11   5 25.-

KUBUB 5.6.01, ideal a. Luxusbfst. mit 5 Pfg. 5518  6   5 20.-

Kuibis 17.8.07, klarer schwarzer Wdst. auf Bfst. mit 5 Pfg. und Reko-Zettel Nr. 33, Marke li. oben Eckfehler  5519  12   P    5  300.-

KUIBIS 14/9 07, klar a. selbst gefertigter AK mit 10 Pfg. Germania in die Schweiz, aufgekl. kleines Photo mit Kamel und 2  
Deutsch Südwestern, Abs. Gunab Rivier von Ingenieur J. Schorr mit inter. Text das Photo betreffend 

5520
 

 
 6 80.-

KUIBIS 16.12.11, 3mal a. Luxus-PA mit 2mal 20 Pfg. 5521  14 (2)   5 20.-

Kuibis/Deutsch-Südwestafrika, viol. L2 und Ra3 Bohrkolonne Süd, Kuibis auf Telegramm aus Gibeon von Keetmanshoop 5522    6 100.-

KUIS 1.12.00, ideal a. Luxusbfst. mit 5 Pfg. 5523  6   5 20.-

KUIS 1.8.05, 3mal ideal verwendet in KUB als 1,50 RM. Frankatur von Feldtelegramm für Mannschaftsdienstgrade auf  
3 Luxusbriefstücken, nur noch ein weiteres Bfst. registriert  

5524 
 13,17,20  

 P   
 5  250.-

LÜDERITZBUCHT 21.3.97, 2mal a. dek. Ak mit Paar 5 Pfg. über Cape Town nach Oppeln 5525  V46c (2)  P   6 200.-

LÜDERITZBUCHT 21.6.07, ideal a. Luxusbfst. 3 Pfg. Germania 5526  DR84I   5 30.-

LÜDERITZBUCHT 12.2.10, klar a. Kab-Mitläuferbfst. mit 10 Pfg. Germ. 5527  DR86I   5 25.-

LÜDERITZBUCHT 1.4.11, ideal a. Luxusbfst.  mit  Südafrika  2  1/2  P.  von  der Houstenlinie stammend, Arge Ber. 141, 
S.4510  

5528
 Süd. 

 P  
 5 50.-

LÜDERITZBUCHT 16.5.12, ideal a. Luxusbfst. mit 25 Pfg. 5529  15   5 25.-

LÜDERITZBUCHT 12.1.13, klar a. Luxusbfst. mit selt. MiF 10 Pfg. Germ. mit 50 Pfg. Schiff 5530  18,DR86I  P   5 50.-

MALTAHÖHE 28.11.99, perfekt a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5531  7   5 30.-

MALTAHÖHE 27.6., klar ohne Jz. a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5532  26   5 30.-

MARIENTAL 17.6.14, ideal a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5533  26  P   5 40.-

MARIENTAL 25.9.01, ideal a. Luxus-Mitläufer Bfst. mit 2 Pfg. 5534  DR52  P   5 35.-

MARIENTHAL 2.12.00, 3mal a. R-Brief mit MiF über Gibeon nach Colditz, selten, gepr. Czimmek 5535  4,5 (2)  P   6 200.-

MARIENTHAL 22.5.01, Trennstrich nach dem Monat auf Luxusbfst. mit 20 Pfg. 5536  8  P   5 25.-

NAUCHAS 14.4.06, klar a. Kab-Bfst. von Feldtelegramm mit 20 Pfg. 5537  14  P   5 50.-

NEUDAMM 25.11.09, zentr. auf Kab.-Bfst. 3 Pfg. 5538  11  P   5 100.-

NEUHEUSIS 11.10.12, 2mal a. Kab-Bfst. mit Paar 5 Pfg. 5539  25 (2)  P   5 100.-

NEUHEUSIS 31.1.13, ideal a. Kab-Bfst. 5 Pfg. 5540  25  P   5 60.-

Nonidas 23.11.99 Wieland, handschr. Bahnpost Entwertung a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5541  7  P   5 50.-

OKAHANDJA 20.3.96, klar a. unterfr. R-Brief mit 20 Pfg., von Wecke & Voigts nach Braunschweig, Marke kl. Zahnf., Brief  
bügig, gepr. Steuer, unbeanstandet gelaufen, selten! 

5542
 V48d 

 P  
 6 150.-

Okahandja/Deutsch-Südwestafrika., viol. Wdst.-L2 a. Kab-Bfst. 5 Pfg.  6.2.0(4), FA Meiners 5543  12  P   5 150.-

Okahandja 1.3.04, viol. Wdst. 3mal a. fantastischem Luxus-PA mit 10,20,30 Pfg.  Schiff, besser kaum darstellbar!  5544  13,14,16   P    5  250.-

OKAHANDJA 7.6.07, 2mal a. Kab-Bfst. mit Mitläufer 2 Pfg. Germania und R-Zettel 5545  DR83I (2)  P   5 50.-

OKAHANDJA 5.7.13, L1 a. selt. Briefkarte mit laufender Nr. 162 per Bahntransport n. Waldau 5.7.13 5546   P   6 150.-

OKAHANDJA 25.1.15, Kriegsdatum a. Kab-Bfst. mit 10 Pfg. 5547  26   5 20.-

OKASISE 22.11.06, ideal a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5548  26   5 40.-

OKAUKWEJO 1.1.08, ideal a. Bfst. mit 10 Pfg., Marke schwacher Aufklebebug 5549  26  P   5 100.-
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OKAUKWEJO 16.1.09, ideal und R-Zettel No. 91 a. Kab-Bfst. mit 25 Pfg. 5550  15  P   5 100.-

OKAUKWEJO 8.8.09, 2mal übl. Abschlag a. Bed.-Brief mit 20 Pfg. nach Finnland, Marke Mgl. 5551  14   6 100.-

OKAUKWEJO 16.11.11, 2mal klar a. Kab-Bfst. mit 10 und 20 Pfg. 5552  26,27  P   5 100.-

OKAUKWEJO 5 11 09, sauberer üblicher Abschlag a. Brief mit Paar 10 Pfg. nach Finnland 5553  26 (2)  P   6 180.-

OKOMBAHE 1.2.00, 2mal a. Luxusbrief mit Paar 5 Pfg. 5554  2 (2)   6 40.-

OKOMBAHE 2/5 01, ideal a. Luxusbfst. mit Paar 5 Pfg. Germania Reichspost 5555   P   5 40.-

OKOMBAHE 27.1.07, klar a. Kab-Bfst. mit 2 Pfg. Germania 5556  DR83I   5 30.-

OKOMBAHE 5.8.07, ideal a. Luxusbfst. mit 20 Pfg. 5557  14   5 20.-

OKOMBAHE 23.11.08, klar in viol. a. Kab-Bfst. 10 Pfg. 5558  26  P   5 50.-

OKOMBAHE 29.3.09, violett a. Luxusbfst. 5 Pfg. 5559  25  P   5 60.-

Okowakuatjiwi 25.7.07, Wdst. in blau auf Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5560  26  P   5 80.-

OLUKO(NDA), Teilabschlag a. 3 Pfg., gepr. Bothe 5561  24   4 50.-

OLUKONDA 29.3.12, blanco Abschlag klar a. Kab-Bfst. 5562   P   5 50.-

OMARURU 28.7.98, klar a. Luxusbfst. 3 Pfg. 5563  M45c  P   5 50.-

OMARURU 4.7.04, 3mal a. Kab-Bfst. mit MiF 10 Pfg. Schiff mit Germania 5 und 10 Pfg. 5564  13,DR70,71   5 50.-

ONGUATI 16.2.11, 2mal a. großem Kab-Bfst. mit 2mal 3 Pfg. und R-Zettel Nr. 467 5565  24 (2)   5 100.-

ONGUATI 9.12.14, Kriegsdatum ideal a. Kab-Bfst. mit 10 Pfg. 5566  26  P   5 80.-

OSONA 9.4.10, ideal a. Luxusbfst. mit 3 Pfg. 5567  24  P   5 40.-

OTAVI 7.2.01, perfekt a. Luxusbfst. mit 20 Pfg. 5568  8   5 20.-

Eisenbahnstation/OTJIHAVERA, viol. Rahmenst. 1907 a. 5 Pfg. 5569  25  P   4 40.-

Otjihavera 10.12.07, viol. Wdst. a. Luxusbfst. mit 50 Pfg. 5570  18  P   5 80.-

OTJIHAWERA 15.4.08, 3mal a. Kab-Bfst. mit 3erStreifen 10 Pfg. und R-Zettel Nr. 536 5571  13 (3)   5 60.-

OTJIMBINGUE 22.7.98, ideal a. Luxus-PA 50 Pfg. 5572  V50   5 25.-

OTJIMBINGUE 9.3.98, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5573  3   5 20.-

Otjiwarongo 22.5.06, viol. Schreibmaschinen Wdst. a. Luxusbfst. 30 Pfg. 5574  16  P   5 80.-

Otjiwarongo 24.5.06, 2mal viol. Wdst.  a. Luxusbfst. mit 5 und 10 Pfg. 5575  12,13  P   5 100.-

Otjiwarongo 10.9.06, viol. Wdst. Rundschrift a. Luxusbfst. 25 Pfg. 5576  15   5 50.-

Otjiwarongo 6.11.06, viol. Wdst. in Rundschrift a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. und R-Zettel Nr. 773 5577  13  P   5 50.-

OTJIWARONGO 29.4.07, 2mal a. R-Brief n. Berlin, viol. L1 a. blanco-R-Zettel, kl. Spuren 5578  15,25   6 100.-

OTJIWARONGO 8.4.08, ideal a. Luxus-PA mit 20 Pfg. 5579  14   5 20.-

OTJOSONDU 27.3.07, klar a. Bfst. mit 5 Pfg. (Zahnf.) 5580  25   5 40.-

OTJOSONDU 22.02.08, 2mal klar a. weißem Brief mit 10 Pfg. nach Gelsenkirchen 5581  13  P   6 150.-

OTJOSONJATI, etwas trockener aber kpl. Abschlag a. Kab-Bfst. 5 Pfg. 5582  25  P   5 50.-

OTJOSONJATI 9.2.09, klar a. Bed.-Brief  von einem Landpolizisten nach Dessau 5583  13  P   6 130.-

OTJONSATI 23.11.09, klar a. AK mit 5 Pfg. kl. Fleckchen und Zahnf. 5584  25   6 100.-

OTJOSONJATI 17.9.12, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5585  26  P   5 70.-

OTJOSONJATI 5.5.14, 2mal a. Kab-Bfst. mit senkr. Paar 5 Pfg. aus Markenheft 5586  25 (2)  P   5 150.-

OTJUNDAURA 15.11.13, fast komplett klar und zentrisch a. 1 Mk. Schiff in tadelloser Erhaltung, auf Markwerten 
noch  seltener als normal schon!  

5587 
 29A  

 P   
 4  700.-

OTJUNDAU(RA) 15.11.13, zentr. klar a. Kab-Stück 10 Pfg., ein sehr seltener Stempel, FA Jäschke-L.  5588  26b   P    4  650.-

OUTJO 21.1.01, 2mal und R-Zettel No. 781 a. Kab-Bfst. mit 2mal 3 Pfg. 5589  1 (2)   5 30.-

OUTJO 1.3.02, ideal a. Luxus-PA mit 20 Pfg. 5590  14   5 20.-

OUTJO 2.9.07, 2mal a. Kab-Bfst. mit waager. OR-Paar 20 Pfg. 5591  14 (2)   5 20.-

OUTJO 9.2.15, ideales Kriegsdatum a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5592  26   5 20.-

OUTJO 10.2.15, 2mal Kriegsdatum a. Kab-Bfst. mit Paar 5 Pfg. 5593  25 (2)   5 20.-

Owikokorero 28.7.05, hs. Wdst. a. Kab-Bfst. mit 3 Pfg., gepr. Bothe  5594  11   P    5  280.-

OWIKOKORERO 8.6.06, viol. Wdst. ideal a. Kab-Mitläuferbfst. 2 Pfg. Germania 5595  DR53  P   5 40.-

Owikokorero  18.6.06,  viol.  Wdst.  3mal   viol.   a.   Sammler-R-Brief  mit  MiF  Germ./Schiffsausgabe  nach  Berlin,  
Altersspuren  

5596
 11,15,DR68 

 P  
 6 200.-

Owikokorero 30.8.06, viol. Wdst a. Luxusbfst. 25 Pfg. 5597  15  P   5 40.-

POMONAHÜGEL 24.5.14, doppelt abgeschl. a. 2 Mk. Schiff 5598  30A  P   4 50.-

PRINZENBUCHT 1.3.14, 2mal a. kleinem Bedarfsbrief mit 2mal 5 Pfg., vermutlich wurde der Stempel schon in Bogenfels  
verwendet 

5599
 25 (2) 

 P  
 6 200.-

RAMANSDRIFT 1/2, ideal ohne Jz. a. 10 Pfg. Doppel-GSK über Steinkopf und Colombo nach Tsingtau, das 
anhängende  A-Teil von dort 30.3.00 nach Colditz, seltene phil. GSK um die halbe Welt gelaufen!  

5600 
 P4  

 P   
 7  250.-

RAMANSRIFT 29/3 00, ideal a. Luxusbfst. mit 3  Pfg. 5601  1   5 25.-

RAMANSDRIFT 19 12 (07), viol. a.  Kab-Bfst-mit OR-Stück 50 Pfg. 5602  18  P   5 40.-

RAMANSDRIFT 26.12., klar ohne Jahresz. a. Brief mit 10 Pfg. nach Gelsenkirchen, 2 Falzspuren 5603  13   6 40.-

REHOBOTH 26.8.00, ideal a. Luxusbfst. 5 Pfg. 5604  M46c   5 20.-

REHOBOTH 20.12.00, ideal a. Luxus-Mitläufer Bfst. mit 20 Pfg. Germ. 5605  DR57  P   5 35.-

REHOBOTH 23.3.03, 2mal a. Luxusbfst. mit 25 und 30 Pfg. 5606  15,16   5 20.-

REHOBOTH 7.6.11, klar a. Kab-PA mit  50 Pfg. Germania als Mitläufer 5607  DR91I  P   5 50.-

REHOBOTH 7.1.15, perfektes Kriegsdatum a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5608  26  P   5 30.-

RICHTHOFEN 26.5., violett ohne Jz. ideal a. Luxus blanco-Bfst. 5609   P   5 50.-
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DSW STEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

RICHTHOFEN 21.3.08, perfekt a. Luxusbfst. 5 Pfg. 5610  25   5 50.-

RICHTHOFEN 26.5.08, ideal a. Luxusbfst. 25 Pfg. 5611  15   5 50.-

RICHTHOFEN 26.5.08, glasklar a. Brief mit 10 Pfg. nach Neunkirchen, rs. Klebespuren 5612  13  P   6 100.-

Seeheim 3.6.08, blauer Wdst. ideal a. Luxusbfst. mit 5 Pfg. 5613  25  P   5 70.-

Rössing 27/6 98, hs.  Wdst. a. Luxusbfst. 5 Pfg., selten!  5614  2   P    5  400.-

Rössing 27/6 98, hs. Wdst. a. markenlosem Kab-Bfst.  5615   P    5  250.-

KAISER. EISENBAHNSTATION RÖSSING, violetter Adler Stempel leicht doppelt a. Kab-Bfst. 3 Pfg. 5616  11  P   5 80.-

Seeheim 2.6.08, blauer Wdst. vom 2. Tag a. tadellosem Brief mit 10 Pfg. nach Gelsenkirchen 5617  13  P   6 180.-

Seeheim, blauer Wdst. 3.6.08 auf Luxusbfst. mit 1 Mk. und R-Zettel 5618  20  P   5 150.-

Seeheim, blauer Wdst. 3.6.08 auf Luxusbfst. 25 Pfg. 5619  15  P   5 70.-

Seeheim 9.6.08, viol. Wdst. a. großem Luxusbfst. mit 25 Pfg.  und R-Zettel mit blauem L1 5620  15  P   5 200.-

Telegrammformular mit bezahlter Antwort aus Seeheim 27.7.08 nach Keetmanshoop und Dienstsiegel von dort 5621    6 80.-

SEEHEIM 4.4.10, 3mal klar a. bildseitig frank. AK 5622    6 40.-

SEEHEIM 13.1.13, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5623  26   5 20.-

SEEIS 18/8 00, ideal a. Luxusbfst. 3 Pfg. 5624  6b   5 20.-

SWAKOPMUND 1.8.99, 2mal klar a. Kab-Bfst. mit MiF 2 1/2 P. Kap d. g. Hoffn. mit 5 Pfg. Aufdr., selten! 5625  2+  P   5 40.-

SWAKOPMUND 9/8 98, ideal a. Luxus-PA mit 50 Pfg. 5626  V50d   5 20.-

SWAKOPMUND- POST 8.3.16, apt. BP-Stempel a. R-Zensurbrief mit dt. R-Zettel nach Bern 5627    6 40.-

SWAKOPMUND 22.9.00, ideal a. Luxusbfst. mit 20 Pfg. DNG, selt. Fremdverwendung 5628  DNG4  P   5 50.-

Kaiserliche Feldbahn/Station SWAKOPMUND/Eingeg: 22.Apr.1901, seltener Ra3 a. Brief mit 10 Pfg.  an den  
Stationsvorsteher Templin in Rössing, kaum einmal angeboten, FA Czimmek  

5629 
 7  

 P   
 6  400.-

SWAKOPMUND  02, ideal ohne Tag und Monat a. weißem Bfst. mit 5 Pfg., schwacher Bug 5630  12  P   5 20.-

SWAKOPMUND 22.1.05, klar a. Luxusbfst. mit 20 Pfg. Mitläufer 5631  DR72  P   5 40.-

SWAKOPMUND 23.4.06, klar a. Bed.-Firmenbrief mit gedr. Absender Damara & Namaqua Handels-Gesellschaft,  
Bank-Abteilung, Swakopmund 

5632
 13 

 
 6 40.-

SWAKOPMUND 4.2.07, ideal a. Luxusbfst. mit Kap der G. Hoffn. 2 1/2 P. 5633  Cape  P   5 35.-

SWAKOPMUND 16.10.12, ideal a. seltenem Mitläufer PA mit 20 Pfg. Germania (kl. Zf.) 5634  DR87I  P   5 25.-

seltener Vordruckumschlag "zugesprochene Telegramme" (dieses durchstrichen) als Postsache verwendet mit klarem  
St. SWAKOPMUND 2.6.14 an die Zollstelle IV in Berlin, FA Steuer  

5635 
 

 P   
 6  280.-

TSUMEB 25.9.14, Kriegsdatum 2mal a. Kab-Bfst. mit Paar 10 Pfg. 5636  26 (2)   5 20.-

UHABIS 2.9.97, ideal a.  Luxusbfst. 5 Pfg. 5637  2  P   5 200.-

UHABIS 27.9.97, klar a. Kab-Bfst. 10 Pfg. 5638  3  P   5 100.-

UKAMAS 18.6.00, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5639  7   5 20.-

UKAMAS 24.10.12, klar und Ra1 T auf unfrank. Brief  nach Cassel mit 20 Pfg. Nachgebühr 5640   P   6 100.-

USAKOS 11.10.06, ideal a. Luxusbfst. 5Pfg. 5641  12   5 20.-

WALDAU 12/3 03, klarer Abschlag des seltenen Stempels a. Karte mit 5 Pfg. , gepr. Bothe 5642   P   6 130.-

WALDAU 2.9.03, 3 mal a. GA-Bfst. 5 Pfg. Aufdr. mit 2mal 3 Pfg. Schiff 5643  11 (2)+GA   5 80.-

WALDAU 11/8.07, ideal a. Luxusbfst. 3 Pfg., sign. Mansfeld 5644  24   5 20.-

WALDAU 7.5.13, klar a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5645  26   5 20.-

WARMBAD 15.9.00, ideal a. Luxusbfst. 50 Pfg. 5646  10  P   5 25.-

WARMBAD 2.12.02, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5647  13   5 20.-

WATERBERG 24.2.12, violett ideal a.  Kab-PA 20 Pfg. 5648  14  P   5 40.-

WILHELMSTHAL 4.9.08, klar a. Kab-Bfst. mit 10 Pfg. 5649  26  P   5 60.-

WILHELMSTHAL 22.11.09, klar a. AK mit 5 Pfg. 5650  25  P   6 130.-

WINDHOEK 14/3 00, ideal a. Luxusbfst. mit 50 Pfg. und R-Zettel No. 335 5651  10   5 30.-

WINDHOEK 22.4.01, klar a. kleinem R-Brief mit 30 Pfg., viol. L1 a. blanco-R-Zettel 5652  16   6 90.-

WINDHOEK 21.6.02, klar und viol. L1 Ausstellungsplatz a. Kab-Sonderkarte 2. Landwirtschaftl. Ausstellung mit 5 
Pfg.,  gepr. Bothe  

5653 
 12  

 P   
 6  300.-

Ausstellungsplatz, viol. L1 und Ortsst. Windhoek 21.6.02 a. 5 Pfg. PP mit rs. Landwirtschaftliche Ausstellung Gruss vom  
Ausstellungsplatz 

5654
 

 P  
 7 200.-

WINDHOEK 2/1 03, klar a. Vordruck Quittung über Fernsprech- Bausch- oder Grundgebühren.  für 5,56 RM Gebühren für  
einen Fernsprechanschluss 

5655
 

 P  
 6 100.-

WINDHOEK 3.9.02, klar a. Rückschein Formular nach OUTJO 13/9 02, übl. Erhaltung 5656   P   6 200.-

WINDHUK/DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA, viol. L2 a. Paketkartenabschnitt mit 1 Mk. aus 1905, selt. bisher unbekannter  
Formularstempel 

5657
 20 

 P  
 5 100.-

WINDHUK 1.3.06 und weiterer Stempel 4.3.06 a. Bed.-Dienstkarte mit kleinem viol. Dienstsiegel  Kaiserliches  Bezirksgericht 
Windhoek 

5658
 25 

 
 6 90.-

WINDHUK *b 15.10.07, klar a. Kab-Mitläufer-PA 20 Pfg. Germania und nebenges. Gitterst. von Windhuk 5659  DR87I  P   5 40.-

WINDHUK 23.1.08, auf selt. Postablieferungsschein (Rückschein)  n. Berlin 24.2.08 5660    6 80.-

WINDHUK *b 20.8.08, klarer Abschlag des seltenen Stempels auf Bed.-Brief mit 10 Pfg. Schiff nach München, gedr.  Absender 
H. Schaefer Cafe und Bäckerei, Konditorei dieses hs. geändert in Rheinischer Hof 

5661
 13 

 P  
 6 150.-

WINDHUK *b 19.6.09, 2mal ideal a. Kab-Bed.-Brief mit 10 Pfg. nach Hannover, gepr. Czimmek 5662  26  P   6 150.-

WINDHUK 2.8.11, Gitterst. a. Kab-PA mit Paar 50 Pfg. 5663  18 (2)   5 25.-

WINDHUK 23.4.13, klar a. Dienstbrief vom kaiserlichen Gericht Windhoek an einen Farmer in Okatumba bei Seeis mit  
Nachporto 10 Pfg. und vorher 5 Pfg., ohne erkennbaren Grund amtlich geöffnet und wieder verschlossen mit amtl.  
Verschlußklebern 

5664

 

 P  

 6 120.-



   112 

 

 

DSW STEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

2mal 10 Pfg. a. Bed.-Firmenbrief mit Abs.-Vordruck Weissbier-Brauerei und Ausschank mit Store aus Windhuk 1914 in die  
Schweiz, 2 Büge 

5665
 26 (2 

 
 6 100.-

WINDHUK Landes-Ausstellung 1.6.14, ideal a. Luxusbfst. 5 Pfg. 5666  25  P   5 40.-

WINDHUK Landes-Ausstellung 1914 1.6.14, 2mal a. Luxusbfst. mit 2mal 10 Pf. mit und ohne Wz. 5667  13,26  P   5 40.-

WINDHUK Landesausstellung 1.6.14, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg., sign. Mansfeld 5668  26  P   5 40.-

WINDHUK Landes-Ausstellung 1 6 14, klar a. Foto-AK Trompeter Chor der Schutztruppe auf Pferden 5669   P   6 120.-

WINDHUK LANDESAUSSTELLUNG 1.6.14, 4mal a. weißem R-Brief mit Unterrand-4erBlock 25 Pfg. mit Inschrift  
Südwestafri..  

5670 
 15 (4)  

 P   
 6  300.-

KDMSP No. 59 19/4 08, 2mal a. Brief mit 10 Pfg. Germ. von SMS Sperber während der Liegezeit in Lüderitzbucht 5671   P   6 100.-

unfrank. AK Swakopmund mit viol. L2 Deutsches Schutzgebiet und  K1 DT.SP: OAF LINIE  *p  26/11  12 und Nachgebühr 10  
Pfg. 

5672
 

 
 6 100.-

DT. SP. OAF LINIE *p 25/11 09, glasklar a. Brief mit Paar 10 Pfg. vom Dampfer "Prinzregent" aus Lüderitzbucht mit  
Firmenabs. n. Durban, kl. Spuren 

5673
 DR86I (2) 

 
 6 50.-

SWAKOPMUND-WINDHOEK ZUG 1 21/3 01, klar a. Luxusbfst. mit Paar 5 Pfg. 5674  2 (2)   5 30.-

SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 2 11.3.02, klar  a. Kab-Bed.-Bfst. mit 10 Pfg. 5675  13  P   5 100.-

SWAKOPMUND-WINDHOEK ZUG 2 5/3 02, klar mit kopfstehender Tageszahl a. Kab-Bfst. 5676  13  P   5 80.-

SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 2 12.8.01, ideal a. Luxusbrief mit 20 Pfg., gepr. Steuer 5677  4  P   6 200.-

SWAKOPMUND-WINDHOEK ZUG 2 11.3.02, sauber a. 10 Pfg. GSK nach Swakopmund, Adresse leicht radiert, kl. Loch  
verschlossen 

5678
 

 P  
 7 200.-

DSW FELDPOST  

Feld-Poststation 9.1.04, viol. Wdst. aus dem Bondelzwarts-Aufstand a. Luxusbfst. mit 3 Pfg.  5679  11   P    5  400.-

2.1.04, Prov. FP-Karte aus dem Bondelzwarts-Aufstand mit Feld in violett aus KEETMANSHOOP 18/1 04 nach Outjo mit  
Ak-Stempel der FP Nr. 1 vom 17.2. 

5680
 

 P  
 6 200.-

5.2.1904 Provis. FP-Karte mit Feld- in blau und Neg.-Dienstsiegel Keetmanshoop und ohne Aufgabestempel mit Text nach  
Waterfall 

5681
 

 
 6 100.-

K.D:FELDPOSTSTATION Nr. 1 27/11 (04), klar a. Bedarfs-R-Brief mit 1 Mk. nach Schweidnitz, kpl. Inhalt  5682   P    6  250.-

K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 3 6.6. (05), 4mal a. Bed.-R-Brief nach Wismar mit entspr. R-Zettel, Bedarfsspuren 5683  11-14  P   6 200.-

Otavifontein, L1 und Wdst. I 14/5 15 a. Feldpostbrief nach Okanjande, sehr seltener Bedarfsbrief mit FA Jäschke-L.,  
erstmals 1980 auf der 18. Stanley-Gibbons Auktion angeboten  

5684 
 

 P   
 6  2000.-

Feldpoststation I 29/6 15, Wdst. a. Wielandkarte von Otavifontein nach Otavi 5685   P   6 150.-

Aus 23 11 04, viol. Wdst. a.  farb. FP-AK General von Trotha begrüsst die Truppen in Lüderitzbucht nach Berlin dort   
nachgesandt 

5686
 

 P  
 6 180.-

Aus 9.11.06, viol. Wdst. a. FP-Vordruckkarte, datiert Sandverhaar 5.11.06 nach Lüderitzbucht, gepr. Bothe 5687   P   6 130.-

Epukiro, hs. Absender Vermerk a. FP-Brief mit St. GOBABIS 11.7.05 nach Stuttgart, aus der Zeit des selt. Wanderstempels 5688    6 100.-

GOBABIS 8/3 04, klar und Neg.-Dienstsiegel a. FP-Nachsendekarte 5689    6 45.-

Gochas 16.1.06, Wdst. klar a. selt. PA einer Feldpostanweisung 5690   P   5 120.-

HASUUR 1/6 01, klar a. Kab-Feldpostanweisungscoupon mit rs. Bfst Feldregiment No. 2/3.Kompagnie 5691    5 50.-

KARIBIB 11.2.04, klar a. Bed.-FP-Vordruckkarte mit L1  "Feld" in blau u. Dienstsiegel Windhuk, voller Bedarfstext mit Abs.  
vom Marine-Exped.-Corps 

5692
 

 P  
 6 200.-

KEETMANSHOOP 29/9 06, klar und hs. Durch Relaisreiter a. Militärdienstsache nach Windhuk 5693   P   6 200.-

KUIS 2 4 05, klar auf Bed.-Karte aus Kub nach Rehoboth mit viel Text 5694    6 40.-

KUIS 12/9 05, klar a. FP-Nachsendebrief nach Windhuk und weiter ins Lazarett Lüderitzbucht 5695    6 25.-

LÜDERITZBUCHT 5.8.07, klar a. blauem Coupon einer Feldpostanweisung 5696    5 30.-

OKAHANDJA 3/11 06, klar a. blauem Coupon einer Feldpostanweisung 5697    5 30.-

OTAVI 1/11 06, klar a. Feldpost-r-Brief R.D.S. an die Kaiserliche Feldintendantur Windhuk, R-Zettel mit neuer Schreibweise  
"Otawi" 

5698
 

 P  
 6 180.-

SEEIS 1 3 04, klar und Neg.-Dienstsiegel a. Brief von einem Oberleutnant im Marineexpeditionscorps 5699    6 50.-

SWAKPOMUND 4/2 04,klar a. selt. Foto-AK  "Besuch bei der Eisenbahnreparatur in Khan" mit zerstörter Eisenbahnlinie als  
Feldpost nach Okahandja 

5700
 

 
 6 70.-

SWAKOPMUND 11/2 04, klar a. FP-Vordruckkarte von einem Oberleutnant 5701    6 Gebot

WARMBAD 29.1.04, klar a. Beh.-FP-Karte mit kleinem L1 Feld- in blau und Neg.-Dienstsiegel Keetmanshoop, Abs.  Feldlager 
Humsdrift 22.1.04, Bed.-Text 

5702
 

 P  
 6 150.-

Waterberg 20.11.04, Wdst. in viol. vom Ersttag auf FP-Vordruckkarte mit Grußtext nach Merseburg, FA Meiners,  
tolerierbare Knitter  

5703 
 

  
 6  700.-

WINDHUK *a II/2 04, klar und Postamtssiegel a.  Karte mit s hs. Feld und Nachgebühr 10 Pfg. wegen mißbräuchlicher  
Verwendung der portofreien Feldpost und unvollständiger Angabe des Truppenteils 

5704
 

 
 6 80.-

WINDHUK *a 15/6 05, klar a. FP-Vordruckkarte in dünner Frakturschrift, dazu FP-AK mit Bfst. Etappenkommandantur  
Windhuk 

5705
 

 
 6 30.-

Altenkirchen 15.11.05, Adresskleber für ein Feldpostpaket mit 1 M. nach Windhuk, typ. Gebrauchsmgl., Sonderporto für  
Feldpostpakete in den Hereroaufstand 

5706
 DR78 

 P  
 6 200.-

DT. SP HH-WESTAFRIKA XXII. 9/10 04, klar a. FP-Vordruckkarte 5707    6 25.-

KAMERUN - VORLÄUFER  

20 Pfg. im senkr. Paar auf Luxusbfst. VIKTORIA 10.5.90, Mi./Steuer 1000,- 5708  V42 (2)  P   5 200.-

3 Pfg. mittelbraun, tadellos gest.- VIKTORIA, Mi./Steuer 195,- 5709  V45b   4 45.-

3 Pfg. mittelbraun a. Luxusbfst. VIKTORIA 5.11.95, gepr. Steuer 5710  V45b  P   5 80.-
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KAMERUN - VORLÄUFER Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

10 Pfg.  mittelrot a. Luxus-PA mit  K1 KAMERUN 28.3.95, gepr. Bothe, Mi. 450,-+ 5711  V47c  P   5 120.-

10 Pfg. mittelrot  auf Luxus-PA mit K1 KAMERUN 6.6.95, gepr. Mansfeld, Mi. 450,-+ 5712  V47c  P   5 120.-

Paar 50 Pfg. mit 20 Pfg. a. Luxus-PA mit 3 glasklaren KRIBI I/I 97, gepr. Steuer, Mi./Steuer = 680,- 5713  V48d,50c (2)  P   5 120.-

25 Pfg. gelblichorange im waager. Paar a. Kab-Bfst. mit 2mal K1 KAMERUN 11 11 94, FB Jäschke-L. 5714  V49b (2)  P   5 100.-

50 Pfg. mittelbraunrot im senkr.  Paar  a.  PA  VIKTORIA  22.10.94,  bis  auf  einen  kurzen  Eckzahn  tadellos, Mi./Steuer 600,-+ 5715
 V50c (2) 

 P  
 5 150.-

2 senkr. Paare 50 Pfg. a. PA mit besseren Stempeln KRIBI 19.2.96, 1 Wert Randklebung, Mi./Steuer 3fach = 1200,- 5716  V50c (4)   5 150.-

10 Pfg. a. Luxusbfst. VIKTORIA 4.11.98 5717  M47d  P   5 30.-

25 Pfg. gelblichorange a.  Luxusbfst. mit K1 KAMERUN 13.9.00 5718  M49b  P   5 80.-

KAMERUN  

Aufdruckserie kpl., tadellos postfr., teils gepr., Mi. 250.- € 5719  1b-6   1 70.-

3 Pfg. a. Luxusbfst. mit Neg.-Dienstsiegel von BUEA, gepr. Eibenstein 5720  7   5 30.-

10 Pfg.  a. AK Lome Gouvernementsgebäude mit Schiffspoststempel HH-WESTAFRIKA XII 19/II 03 nach Swakopmund 5721  9   6 45.-

10 Pfg. UR-Stück  mit Teilinschr. "erun" a. AK Gruss aus Bali Kamerun (Jäger mit erlegtem Nilpferd) mit St.  BUEA nach  
Zürich 

5722
 9 

 P  
 6 40.-

1 Mk. Schiff, tadellos gest. BIBUNDI 7/10 06, gepr. Bothe, Mi. 90.- € 5723  16   4 30.-

3 Mk. Schiff, tadellos gest. LONIE, gepr. Bothe, Mi. 140.- € 5724  18   4 50.-

5 Mk. mit Plattenfehler "Retusche zwischen den Seilen", Kab-Stück mit 2 sauberen Stempeln ANECHO 15/6., gepr.  
Bothe, Mi. 1500.- €  

5725 
 19I  

 P   
 4  300.-

Schiffwerte mit Wz. überkpl. mit allen 4 20 Pfg. Werten, teils gepr., tadellos postfr., Mi. 255.- € 5726  20-25   1 80.-

5 Pfg. a. seltener Zensurkarte  von  DUALA  17.8.14  nach  Neubreisach mit viol. Dienstsiegel von Buea als 
Zensurstempel   

5727 
 21I  

 P   
 6  450.-

10 Pfg. mit Wz. im Paar als MeF 4.7.14 auf Brief von Edea in die Schweiz, etwas Altersspuren 5728  22 (2)   6 Gebot

20 Pfg. mit Wz. im senkr. Paar a.  fast kpl. R-Brief-VS von Duala 20.4.14, sehr seltene Frankatur, obere Marke kl. Fehler,  gepr. 
Jäschke-L. 

5729
 23Ia (2) 

 P  
 (,6,) 150.-

1 Mk. Kriegsdruck gez. 26:17, tadellos ungebr., Mi. 150.- € 5730  24IIA   2 45.-

5 Mk. mit Wz., tadellos postfr., gepr. Bothe, Mi. 120.- € 5731  25IIB   1 40.-

10 Pfg. Bed.-GSK aus BUEA nach London 8.10.05, inter. Text Duala hat jetzt an 250 europäische und an die 22000  Schwarze 
Bewohner, kl. Einriss 

5732
 P9 

 
 7 40.-

KAMERUN STEMPEL  

AKONOLINGA 17.1.09, ideal a. Kab-Bfst. 3 Pfg. 5733  7  P   5 25.-

BAMENDA 21.10.06, klar a. philatel. R-Brief mit ER-6erBlock 5 Pfg. n. Chemnitz, kl. Spuren 5734  21I (6)   6 100.-

BAMENDA 1.3.07, klar a. tadellosem R-Brief, fast portoger. nach Ffm. 5735  7 (2),10,21I  P   6 200.-

BARE 13.9.13,  klar a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5736  22   5 20.-

BIBUNDI 17.8.91, ideal a. Luxusbfst. 20 Pfg., frühes Datum, gepr. Steuer 5737  V48b  P   5 150.-

BIBUNDI 10.3.96, glasklar  a. 10 Pfg. GSK nach Dorum mit AK-Stempel, Karte vs. kl. Schürfung  5738  VP23   P    7  250.-

BIBUNDI 7.7.07, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5739  DR86I  P   5 30.-

BIBUNDI 7/1 10, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 5740  22  P   5 20.-

Bombe/Kamerun, Paketkarte aus Basel/Schweiz an eine Missionars Frau 1913 über Hamburg und Duala, 2 Falten 5741    6 80.-

BONABERI 26.1, klar ohne Jz. 06 a. 5 Pfg., kl. Fleckchen 5742  21I   4 20.-

BUAR 15.1. (14), klar a. Kab-Stück 10 Pfg. 5743  22  P   4 200.-

BUEA 8.8.10, klar a. Kab-PA mit 20 Pfg. 5744  10   5 20.-

Buea (Kamerun), 2mal viol. L1 Formularstempel kreuzweise übereinander a. Bfst. mit 10 Pfg. von Einl.-Schein 5745  22  P   5 100.-

BUEA, schwach a. Karte mit 5 Pfg. nach Leipzig datiert Buea 16.8.14 und K1 P.C. als Zensur? n. Leipzig  5746  21I   P    6  250.-

DSCHANG 11.4.11, klar a. Kab-Bfst. 5 Pfg. 5747  21I   5 25.-

DUALA 22/2 03, klar a. 5 Pfg. Bed.-GSK an SMS Möwe über Marinepostbüro Berlin 5748  P   7 25.-

DUALA 1.1.05, klar a. Kab-Bfst. mit 1 P. Lagos, selt. Fremdentwertung 5749  Lagos  P   5 30.-

DUALA 9.12.11, klar a. AK "Beim Eisenbahnbau in Kamerun" und sehr inter. Text 5750    6 30.-

DUALA a 7.6.12, klar a. Kab-PA mit 5 Pfg. 5751  21I  P   5 40.-

DUALA 4.11. (12), violett ohne Jahreszahl als Aushilfsentwertung bei der Bahnpost a. 5 Pfg. GSK, Abs. von der  
Tabakpflanzung Mbanga 

5752
 P15 

 
 7 150.-

DUALA 6.5.13, klar als AK-Stempel a. NN-Paketkarte aus Augsburg/Bayern dorthin mit 2,05 Mk. MiF postlagernd an einen  
Koch bei Woermann 

5753
 Bayern87I,77 

 P  
 6 150.-

DUALA b 23.3.14, klar a. Kab-Bfst. 10 Pfg. 5754  22  P   5 60.-

EBOLOWA 24.12. (15), ohne Jz. a. Kab-Bfst. 25 Pfg. 5755  11  P   5 30.-

EBOLWOA 23.4..., sauber a. Kab-Bfst. 5 Pfg. 5756  21I   5 20.-

EDEA 5.12.05, ideal a. Luxusbfst. 30 Pfg. 5757  12  P   5 25.-

FONTEMDORF 22.9.06, klar a. Kab-Bfst. 5 Pfg. 5758  8  P   5 40.-

GROSS-BATANGA 19.12.93, ideal a. Luxusbfst. 5 Pfg., selten! dopp. gepr. Dr. Steuer  5759  V46b   P    5  350.-

GROSS-BATANGA, viol. Neg.-Dienstsiegel a. philatel Luxusbfst. 3 Pfg. 5760  7  P   5 40.-

IKELEMBA 18.7.14, sauberer Abschlag dieses sehr seltenen Stempels a. Kab-Bfst. mit 5 Pfg., gepr. Eibenstein  5761  21I   P    5  1000.-

JABASSI 9.5.14, ideal a. Luxus-PA  mit 10 Pfg. 5762  22   5 20.-

JAUNDE 4.1.08, ideal a. Kab-Bfst. mit 80 Pfg. 5763  15  P   5 20.-
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KAMERUN STEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

JAUNDE 26.10.15, klar a. Bed.-AK nach Groß Wartenberg mit rs. Zensur von JAUNDE und vs. Zensur von Emmerich,  
sehr seltene Doppelzensur, FA Dr. Steuer  

5764 
 22  

 P   
 6  600.-

JOKO 10.7.07, glasklar a. tadellosem Brief mit 10 Pfg. über Jaunde 18.7.07 nach Ffm. 5765  9   6 50.-

KAMERUN 12/4, klar ohne Jz. 89 auf Kab-Stück 5 Pfg., gepr. Bothe, Mi./Steuer 900,- 5766  V40II  P   4 150.-

KAMERUN 3.5. (89), klar ohne Jz. a.  Kab-Leinenbfst. mit 50 Pfg. dunkelgraugrün 5767  V44d  P   5 120.-

KAMERUN 18.8.88, klar a. Kab-Bfst. 20 Pfg. 5768  V42  P   5 40.-

KAMERUN 16.1.92, klar und selt. Ra3 Aus Westafrika/mit/Hamburger Dampfer auf 10 Pfg. GSK mit Grußtext n.  
Rathenow  

5769 
 VP23  

 P   
 7  250.-

Kamerun 9.1.92, hs.  a. 10 Pfg. GSK mit Ra2   AUS/WESTAFRIKA nach Rosswein, Karte leichte Knitter 5770  VP23   7 100.-

10 Pfg. Germania nicht anerkannt a. Brief nach München mit nebenges, K1 KRIBIU 5 7 07 nach München, 20 Pfg.  Nachporto5771
 DR86I 

 P  
 6 100.-

KRIBI 7.7.09 8-9V, der seltene Stempel mit Stunde a. 5 Pfg.  in guter Bedarfserhaltung mit FA Steuer 5772  21I  P   4 200.-

KRIBI 17.2.11, 3mal a. Bed.-R-Brief (kl. Mgl.) mit 3mal 10 P        f. nach Bremen 5773  22 (3)   6 80.-

KUSSERI 1.5.07, klar a. R-Brief mit 40 Pfg. nach Ffm. mit Nachsendung nach Tirol 5774  13  P   6 180.-

KUSSERI 17.7.07, klar a. Drucksache mit 3 Pfg., kl. Altersspuren 5775  7   6 70.-

LOBETAL 3.8.08, klar a.  tadellosem Brief mit 10 Pfg. nach Gelsenkirchen 5776  9  P   6 200.-

LOLODORF 6.7.07, klar a. Kab-Bfst. mit 3 Pfg. 5777  7   5 20.-

LOLODORF 15.9.13, ideal a. PA mit 10 Pfg., (runder Eckzahn) 5778  22   5 20.-

LOMIE (13.).7.14, auf AK  mit 5 Pfg., kriegsbedingt befördert über Pernambuco/Brasilien nach Dresden 5779  21I   6 100.-

LONGJI 6.2.07, klar a. Kab-Bfst. mit 3 Pfg. 5780  7   5 20.-

LONGJI  .5/12, ideal ohne Tageszahl a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5781  22  P   5 30.-

MARIENBERG 21.7.12, klarer Abschlag des seltenen Stempels a. Luxusbfst. mit 10 Pfg., FA Jäschke-L. 5782  22  P   5 200.-

MOLUNDU 25.9.11, schwarzblau a. Bed.-Brief (kl. Spuren) mit 2mal 5 Pfg. nach Berlin 5783  21I (2)   6 60.-

MORA 24.8.13, klarer Abschlag des seltenen Stempels a.  Bfst. mit 20 Pfg. vom ersten Tag der Postagentur, ganz  
unauff. Bugspur, gepr. Mansfeld  

5784 
 10  

 P   
 5  300.-

MORA 2.6.14, klar zentr. a. 20 Pfg., minim. falzhell, selten! 5785  10  P   4 120.-

NGAUNDERE 21.5. (13) ohne Jz., auf Ak datiert Mbassai 12.4.13 vom Sanitätsdepot 12. Komp. Bezirk  Logone Post  
Ngaundere 

5786
 21I 

 
 6 180.-

NGAUNDERE 3.7.13, zentr. klar a. 5 Pfg., Kab 5787  21I  P   4 50.-

NGAUNDERE 6.3.14, in blau klar a. Kab-PA 10 Pfg. schiff 5788  22  P   5 150.-

NJASSI 15.11.13, 2mal klar a. Bfst. mit 2mal 5 Pfg., etwas Alterstönung 5789  21I (2)  P   5 170.-

OSSIDINGE 13.12.07, klar a. Bfst. mit 10 Pfg., minim. getönt 5790  22   5 20.-

OSSIDINGE 7.4.13, klar a. kleinem Drucksachenbrief mit 5 Pfg. nach Böhmen 5791  21I   6 50.-

Plantation, GSK mit Beifr. geschrieben am 1.8.01 nach Hamburg mit Stpl. DSP HH-WESTAFRIKA XX 8.8.01, sowie L2  
"Deutsches Schutzgebiet" 

5792
 8 (2),P 

 
 7 50.-

RIO DEL REY 20 6 02, klar a. AK Kamerun Deutsches Hospital in die Schweiz mit AK-Stempel, Adresse radiert 5793    6 Gebot

RIO DEL REY 1,4,01, klar a. 5 Pfg. Bed.-GSK von der Nordwest Kamerun Ges. 5794  P1   7 60.-

Soufflay, der kleine Gummistempel und hs. Datum  3.12.12 a. AK mit 5 Pfg. nach Molundu mit vs. Ak-Stempel, sehr  
selten! FA Bothe  

5795 
 21I  

 P   
 6  750.-

Soufflay, der kleine Elfenbeinstempel  und hs. 12.12.12 a. phil. Luxusbfst. mit 40 Pfg. 5796  13  P   5 200.-

SOUFFLAY, 2mal der große blaue  L1  a.  phil.  Brief  mit  10  und  20  Pfg.  sowie  nebenges.  St.  MOLUNDU 6/11 13, 
selten!   

5797 
 10,22  

 P   
 6  500.-

VICTORIA 7.10.11, klar a. R-Brief mit 3 bis 80 Pfg. nach Portugal, selt. Destination, rs. viele Stempel 5798  7-15  P   6 200.-

VIKTORIA 12.1.00, 4mal a. Kab-Bfst. mit 4erStreifen 5 Pfg. 5799  2 (4)   5 40.-

R.D.Nachtigal, hs. und Tintenkreuz a. Kab-Stück 10 Pfg., sehr selten! sign. 5800  22  P   4 150.-

BONABERI-NKONGSAMBA Z. 2 mit Füllblock 15.7.14, zentr. a. Luxusbfst. mit Paar 5 Pfg. 5801  21I (2)  P   5 60.-

BONABERI-NKONGSAMBA Z. 2 22.5.13, ideal a. Luxusbfst. mit 10 Pfg. 5802  22  P   5 50.-

DT:SP. HH-WESTAFRIKA, 1896 zentr. a. Brief mit 2mal 20 bzw. 50 Pfg., die 50 Pfg. ist selten! 5803  DR48 (2),50 (2)  P   5 50.-

DT. SP. HH-WESTAFRIKA XX 9.12.03, klar und L2 Deutsches Schutzgebiet a. Brief mit 10 Pfg., Klappe kl. Fehlstelle 5804  9   6 50.-

KSP MSP. No. 9 20.4.99, klar a. AK mit 10 Pfg., Abs. Kamerun 20.4.99 von SMS Habicht nach Harburg 5805  DR47d   7 80.-

KDMSP. No. 9 19.7.98, klar a. 10 Pfg. Schiffspost-GSK aus Kamerun mit Grußtext nach München und Nachsendung 5806  MSPP1   7 80.-

KDMSP No. 9 17.12.97, klar a. 10 Pfg. Schiffspost-GSK datiert Kamerun  nach Hamburg, einwandfreie Bed.-Karte von  einem 
Besatzungsmitglied SMS Habicht, inter. Text (Teile der Besatzung waren im Okt. 1897 im Kribi-Aufstand mit der  Schutztruppe 
eingesetzt) 

5807

 MSP P1 

 

 7 80.-

KDMSP. No. 22 24.1.99, klar a. 10 Pfg. GSK von SMS Wolf aus Victoria 15.1.99 n. Hannover 5808  P2   7 90.-

KDMSP. No. 59 21.9.07, 2mal a. AK mit 5 Pfg. von SMS Sperber nach Berlin 5809  21I   6 80.-

KAMERUN - BRITISCHE BESETZUNG  

Aufdruckserie kpl., tadellos ungebr., Markwerte sign., selten angeboten!, Mi. 1000.- €  5810  1-13   P    2  400.-

3mal 1/2 d., 1/2 d. blauer Aufdr. und 1 d als MiF auf R-Brief aus Buea 23 2 19 nach Bern 5811  2 (3),3a,4   6 80.-

1 d. blauer Aufdr. und 2 d. a. 2 Luxusbfsten. 5812  3a,4   5 20.-

1 d a. 10 Pfg. senkr. Paar mit stark versch. Aufdruck, untere Marke unkpl. u. obere mit Teilen von 2 Aufdrucken, selten,  tadellos 
postfr. 

5813
 3aDD 

 P  
 1 200.-

6 d. a. 50 Pfg. a. Kab-Bfst. Duala 5814  8   5 30.-

2 S. a. 2 M. mit kopfsteh. "S" in nahezu  postfrischer Erhaltung, eine sehr seltene Marke die vollkommen  unterbewertet 
ist  

5815 
 11I  

 P   
 2  500.-
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KAMERUN - BRITISCHE BESETZUNG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DUALA 9.8.15, klar a portofreiem Feldpostbrief nach Oxford/GB 5816    6 80.-

KAROLINEN  

Mitläufer 2 Pfg. grau im waager. Unterrandpaar mit zentr. St. PONAPE  8/2 00, Kab 5817  DR52 (2)  P   4 75.-

steiler Aufdr. kpl., tadellos ungebr., Mi. 180.- € 5818  1-6II   2 50.-

10 Pfg. diagonal, tadellos postfr. OR-Stück, KB Jäschke-L., Mi. 200.- € 5819  3I   1 50.-

10 Pfg.  lilarot a. Luxusbfst.  PONAPE 25.12.00, gepr. Jäschke-L. 5820  3IIb  P   5 40.-

10 Pfg. in der sehr seltenen Farbe dunkelrosarot mit zentr. Stempel PONAPE 14/11 00 in Luxuserhaltung mit neuem  
FA Jäschke-L., Mi. nur -,-  

5821 
 3IId  

 P   
 4  300.-

50 Pfg. diagonaler Aufdr. mit fast unmerkl. Haftspur in tadelloser Erhaltung, FA Jäschke-L., Mi. 800.- €  5822  6I   P    2  280.-

Schiff Serie kpl., sauber ungebr., Mi. 250.- € 5823  7-19   2 75.-

Schiffserie kpl. in tadelloser gestempelter Erhaltung, 5 Mk. a. Luxusbfst. YAP 17/11 10, 1 bis 5 Mk. gepr. Bothe, Mi.  
1000.- €  

5824 
 7-19  

 P   
 4,5  300.-

3 Pfg. im UR-4erBlock mit Inschrift Karolinen und  zentr. St. PONAPE 20/3 06, Luxus 5825  7 (4)   4 50.-

5 Pfg. im postfr. UR-Paar mit Inschrift Karolinen 5826  8 (2)   1 20.-

10 Pfg. linke Hälfte a. Luxusbfst. mit Neg.-Dienstsiegel PONAPE 5827  9H   5 25.-

10 Pfg. linke Hälfte auf AK mit Neg.-Dienstsiegel nach Jaluit, Mi. 150.- € 5828  9H   6 50.-

30 Pfg. vom Oberrand auf weißem Luxus-R-Brief POANPE 2.12.07 nach Eisfeld 5829  12OR  P   6 180.-

40 und 50 Pfg. je a. Luxus/Kab-Bfst. PONAPE 5830  13,14   5 20.-

5 Mk. mit Wz. Friedensdruck, tadellos ungebr., gepr. Jäschke-L., Mi. 240.- € 5831  22IA   2 50.-

10 Pfg. GSK aus YAP 1901 in die Schweiz mit AK Stempel, ohne Text, Mi. 100.- € 5832  P2   7 20.-

KAROLINEN STEMPEL  

PALAU 16.7.13, violett ideal a. Luxusbfst. 30 Pfg. 5833  12  P   5 50.-

PONAPE 16.1.01, ideal a. Luxus-Mitläuferbfst. mit 25 Pfg. Germania. 16 im Stempel kopfstehend 5834  DR58  P   5 70.-

PONAPE 20.1.01, ideal a. Luxusbfst.  mit 3 Pfg. Germania 5835  M54   5 50.-

PONAPE 3/10 07, klar a. Germ. Doppel-GSK aus Burg nach Ponape und zurück 5836  DRP   7 Gebot

PONAPE 12.2.02, ideal a. Luxusbfst. von einer Briefkarte mit 20 Pfg., selten! 5837  10  P   5 50.-

POANPE 8.1.02, 2mal a. Kab-Mitläuferbfst. mit li. Rand Dreierstreifen 10 Pfg. Germania 5838  DR56 (3)  P   5 70.-

YAP 5/8 01, klar a. Kab-Mitläufer Bfst. 3 Pfg. Germania 5839  M54  P   5 50.-

YAP 14.5.11, Bedarfs-AK Eingeborene im Kanu Ponape mit 5 Pfg. nach Berlin 5840  8  P   6 120.-

MSP No. 16 1.8.14, klar auf Marinesache mit Kommandostempel SMS Scharnhorst mit Journal-Nr. 1548, seltene  
vergrabene Post die erst 1923 zugestellt wurde!  

5841 
 

 P   
 6  1800.-

KIAUTSCHOU - VORLÄUFER  

3 Pfg. steil hellocker im waager. Paar a. farb. Litho-AK mit 2mal TSINGTAU 5/2 00 nach Bräunlingen 5842  V1II (2)  P   6 100.-

3 Pfg. auf kleiner Rotband Drucksache TSINGTAU 13.6.00 nach Frankfurt 5843  V1IIb   6 80.-

10 Pfg. diagonal a. Brief TSINTANTFORT MARINE-FELDPOST 17/2 98 an SMS Blücher Kiel 5844  V3I   6 90.-

2mal 20 Pfg. als MeF auf R-Brief TSINGTAU ** 29.6.00 nach Zittau 5845  V4I (2)  P   6 100.-

KIAUTSCHOU DP 12/1 01, klar a. seltenem R-Brief mit 40 Pfg. MiF nach Dortmund,  schwacher  Mittelbug  auch durch die 25  
Pfg. 

5846
 M3I,2II,5II 

 P  
 6 200.-

2 Pfg. Krone Adler als  Mitläufer  mit  sauberem  Stempel  TSINGTAU  27/5 00, im wert wohl gleichzusetzen mit Petschili PVag 5847
 M52 

 P  
 4 50.-

10 Pfg. GSK mit selt. Stempel TSINTAU *a  1899 nach Cüstrin, selt. Stempel, leichte Eckbüge 5848  VP2I  P   7 200.-

KIAUTSCHOU  

5 Pfg. a. 10 Pf. steiler Aufdr., tadellos ungebr., gepr. Bothe, Mi. 200.- € 5849  1I   2 70.-

5 Pfg. a. 10 Pfg. diagonal, selt. Type 4 ungebr., FB Jäschke-l. "bis auf einen kl. Einriss und einen verkürzten Zahn keine  weiteren 
Mängel", die Marke kommt im Halbbogen nur einmal vor, Mi. 800.- € 

5850
 1I 4 

 P  
 2 200.-

5 Pfg. a. 10 Pfg. auf Luxusbfst. TSINGTAU 5851  1II   5 30.-

5 Pfg. steiler Aufdr. T. 1, tadellos ungebr., gepr. Steuer, Mi. 60.- € 5852  1II 1   2 Gebot

5 Pfg. a. 10 Pfg. steil Type 1 a. Luxusbfst. TSINGTAU 7.7.00 5853  1II 1  P   5 40.-

5 Pfg. Type Ia, tadellos ungebr., gepr. Steuer, Mi. 60.- € 5854  1II 1a   2 Gebot

5 Pfg. a. 10 Pfg. Type Ia, tadellos ungebr., gepr. Bothe, Mi. 60.- € 5855  1II 1a   2 Gebot

5 Pfg. steiler Aufdr. T. 2, tadellos ungebr., gepr. Jäschke-L., Mi. 60.- € 5856  1II 2   2 Gebot

5 Pfg. steiler Aufdr. T. 2, tadellos ungebr., gepr. Steuer, Mi. 60.- € 5857  1II 2   2 Gebot

5 Pfg. steiler Aufdr. T. 2, tadellos ungebr., gepr.  Bothe, Mi. 60.- € 5858  1II 2   2 Gebot

5 Pfg. a. 10 Pfg. je Type 1, 2 Stück als MeF auf sehr seltener AK TSINGTAU 14.5.00 über Singapur mit diversen  
Nebenstempeln nach BATAVIA, enorm rare Destination mit den Aushilfsmarken  

5859 
 1II (2)  

 P   
 6  750.-

5 Pfg. steiler Aufdr., bessere Type 3b, sign. Bühler, Mi. 120.- € 5860  1II 3b   2 35.-

5 Pfg. a. 10 Pfg. sehr  seltene Type 5a (kommt nur einmal im Halbbogen vor), sauber gest. Kab-Stück TSINGTAU  .5.00 5861  1II 5a  P   4 200.-

5 Pfg. a. 10 Pfg. steiler Aufdruck a. Kab-Bfst. mit MSP No. 15 9/6 00 5862  1IIa   5 30.-

5 Pfg. steiler Aufdr. viol. Strich Type 1, tadellos ungebr., gepr.  Steuer, Mi. 90.- € 5863  1IIb/1   2 30.-

5 Pfg. steiler Aufdr. Type 1 viol. Strich, tadellos ungebr., Mi. 90.- € 5864  1IIb 1   2 30.-
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KIAUTSCHOU Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

5 Pfg. steiler Aufdr. viol. Strich Type 2, tadellos ungebr., gepr. Jäschke-L., Mi. 90.- € 5865  1IIb 2   2 30.-

5 Pfg. a. 10 Pfg. steil Type 2, Luxusbfst. TSINGTAU *a 5866  1IIb 2  P   5 70.-

5 Pfg. steiler Aufdr. selt. Type 3, tadellos ungebr., gepr. Bothe 5867  1IIb 3  P   2 50.-

5 Pfg. steiler Aufdr. selt. Type 3, tadellos ungebr., gepr. Bothe 5868  1IIb 3   2 50.-

5 Pfg. a. 10 Pfg. steiler Aufdr. violetter Strich, bessere Type 3 a, FA Jäschke-L., bis auf einen unmerkl. kurzen Zahn  einwandfrei, 
Mi. ca. 600,- 

5869
 1IIb 3a 

 P  
 2 200.-

5 Pfg. steiler Aufdruck, seltene Type 5, tadellos postfr. Stück mit violettem Strich, kaum einmal angeboten!  5870  1IIb 5   P    1  350.-

5 Pfg. steiler Aufdr., selt. Type 5 mit viol. Strich, tadellos ungebr., gepr. Steuer 5871  1IIb 5  P   2 150.-

5 Pfg. a. 10 Pfg. steil mit violettem Strich sehr seltene Type 5 auf Bed.-AK TSINGTAU 17.5.00 nach Berga, Karte  
eckrund, Mi.  LP  

5872 
 1IIb 5  

 P   
 6  300.-

5 Pfg. steiler Aufdr. seltene Type 5a mit viol. Strich, tadellos ungebr., gepr.  Bothe 5873  1IIb 5a  P   2 150.-

5 Pfg. steiler Aufdr. Type 1 ohne Blaustrich, tadellos ungebr., FB Jäschke-L., Mi. 300.- € 5874  1IIF 1  P   2 100.-

5 Pfg. steiler Aufdr. selt. Type 5 ohne Blaustrich, ungebr. , re. untere Ecke minim. rund, tief gepr. Dr. Steuer 5875  1IIF 5  P   2 150.-

5 Pf.  a. 10 Pfg. in seltener Type 6 mit zentr. Stempel TSINGTAU 21.7.00 mit FA Steuer, das altbekannte Stück wurde  
1975 von Hermann Branz in einem Sonderdruck für den Berliner Philatelistenklub beschrieben, FA Steuer "im  
unteren Markenviertel bilds. etwas berieben" in gute Bedarfserhaltung, eine sehr seltene Marke, Mi. 5000,-+++  

5876 

 2  

 P   

 4  2000.-

Schiffserie in Markwährung kpl. tadellos ungebr., billige 10 Pfg. getönt, Mi. 850.- €  5877  5-17   P    2  250.-

5 Pfg. mit St. Tsingtau 2/5 02 auf chines. GSK mit 1 C. Beifr. und chin. Ovalst. von PEKING nach Cöln, rs. 2 rote chines.  
Stempel 

5878
 6+ 

 P  
 7 100.-

1904, GSK aus Dömitz an einen Soldaten Transportboot 90 über Berlin Marinepostamt, dann von diesem Soldaten nochmal  
verwendet mit 2mal 5 Pfg. von Tsingtau an einen Soldaten am Peiho River, Mängel aber sehr interessant 

5879
 6 (2)+P 

 
 7 50.-

3mal 10 Pfg. als MeF auf Bed.-R-Brief aus TSINGTAU 15.11.01 nach Berlin, kl. Altersspuren 5880  7 (3)   6 80.-

10mal 3 Pfg. a. philatel. R-Brief TSINGTAU *a 24/11 08 5881  7 (10)   6 50.-

R und handschr. No. 154 vom chinesischen Postamt in Tsingtau 6.7.01 auf R-Brief mit Paar 5 Pfg. steiler Aufdr. in MiF  
30 Pfg. Schiff und R-Zettel No. 517 als 2. Gew.-Stufe nach Erfurt, rs. Abs. SMS Customs Tsingtau. Doppel Frankaturen  
vom chines. Postamt in Tsingtau sind kaum bekannt, der Mitarbeiter genoss Portofreiheit  

5882 

 10,M2II (2)  

 P   

 6  1500.-

80 Pfg. a. Luxusbfst. mit St. TSINGTAU-KIAUTSCHOU ZUG 2 13/2 01 5883  13  P   5 50.-

1 und 2 Mk. tadellos gest. TAPAUTAU bzw. TAPUTUR, gepr. Bothe, Mi. 240.- € 5884  14,15   4 80.-

2 Mk. mit idealem Bahnp.-Stempel TSINGTAU-KIAUTSCHOU ZUG2  19.4.01 5885  15  P   4 100.-

1 C. a. Luxusbfst. TSINGTAU-TAPAUTAU 25/5 06 5886  18   5 25.-

11mal 1 C. als MeF auf philatel R-Drucksache TSINGTAU *c 6.9.06 5887  18 (11)   6 50.-

2 C. a. AK Hotel Prinz Heinrich aus TSINGTAU 9.8.07 nach Newchang in der Mandschurei mit AK-Stempel 5888  19   6 100.-

2 C. im li. oberen ER-4erBlock a. Luxusbfst. mit 2mal TSINGTAU-TAPAUTAU I/6 06 5889  19 (4)   5 40.-

Schiffserie mit Wz. überkpl. tadellos ungebr., dabei 1/2 und 2 1/2 D. je in A,B, 1 bis 20 C. je 2mal, Mi. 180.- € 5890  28-37   2 60.-

4 und 10 C. a.  weißem  Kab-R-Brief   TSINGTAU  3.3.14  nach  Tientsin,  rs.  Vignette  vom  Österr.  Flottenverein als 
Verschluss  

5891
 30,31 

 
 6 80.-

4 und 10 C. mit selt. Firmenlochung D.A.B., einmal normal und einmal spiegelverkehrt 5892  30,31Lo   4 50.-

1/2 D., tadellos gest. TSINGTAU aus der li. unteren Bogenecke 5893  35IA   4 40.-

1 Dollar re. obere Bogenecke mit senkr. re. Randpaar 1 C. a. R-Brief TSINGTAU *a 19.2.07, Mittelbug 5894  35IAER,28I (2)  P   6 150.-

1 Dollar mit Wz. Kriegsdruck 26:17, tadellos postfr., gepr. Steuer, Mi. 250.- € 5895  35IIA  P   1 90.-

1 Dollar mit Plf. Ziffer 1 kreuzweise schraffiert, tadellos ungebr., Mi. 300.- € 5896  35PFI  P   2 90.-

1 1/2 D. Kriegsdruck B-Zähnung, tadellos postfr., gepr. Steuer, Mi. 100.- € 5897  36IIB   1 35.-

2 1/2 D. Friedensdruck, tadellos ungebr., wie postfr. wirkend, gepr. Jäschke-L., Mi. 60.- € 5898  37IA   2 20.-

2 1/2 Dollar mit Wz. auf Kab-Bfst. mit sauberen St. TSINGTAU *a 5/4 10, Mi. 600.- € 5899  37IA  P   5 200.-

2 1/2 D. Kriegsdruck 25:17 Zhnl., tadellos postfr., gepr. Jäschke-L., Mi. 125.- € 5900  37IIB   1 45.-

KIAUTSCHOU STEMPEL  

Ungebrauchtes Telegramm-Formular mit Vordruck "Tsingtau", bis auf Mittelfalte gut erhalten, selten! 5901   P   6 180.-

KIAUTSCHOU 8/10 00, klar a. 10 Pfg. Vorläufer-GSK diagonal nach Oppeln, FA Jäschke-L.  5902  VP2I   P    7  350.-

LITSUN 27.12.07, ideal a. weißem Luxus-R-Brief mit li. Randstück 40 C. 5903  23  P   6 200.-

LITSUN 18.8.07 und schwarzer Nebenst. MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN auf AK Der Lauting, Irenebaude nach  
Bunzlau 

5904
 29 

 P  
 6 150.-

LITSUN 21.10.08, und viol. St. MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN auf AK mit 2 C. nach Tsingtau 5905  19  P   6 150.-

MECKLENBURGHAUS 14.8.09, ideal a. Luxusbfst. 4 C. 5906  20  P   5 50.-

MECKLENBURGHAUS 24.11.11, klar a. AK  Kloster Huya yen an im Lauschan mit 2 C. nach Kiel 5907  29  P   6 120.-

SYFANG KIAUTSCHOU, sehr seltener K2  auf Ak datiert 5.8.06 mit nicht  entwerteter  5  Pfg. nach Furtwangen, Arge  
600,-  

5908 
 19  

 P   
 6  400.-

SYFANG 10.,4.07, klar a. AK mit 2 Cents, kl. Eckbug 5909  19   6 45.-

SYFANG 27.5.07, ideal a. weißem Luxusbrief mit re. Randstück 4 C. nach Eisfeld 5910  20   6 90.-

TAITUNGTSCHEN 1.7.14, klar a. Ak Mandschu Soldaten in Tsimo mit 2 C. nach Bielefeld 5911  29   6 100.-

TAPUTUR 24.5.09, ideal a. Luxusbfst. 2 C. 5912  19  P   5 40.-

TSINGTAU *a KIAUTSCHOU 4.5.00, ideal a. Kab-Bfst. 5 Pfg., Mi./Steuer 500,- 5913  V46  P   5 80.-

TSINGTAU *a KIAUTSCHOU 15/4 01,  klar a. AK als FP-AK 5914    6 30.-

AK Takufort aus Tsingtau mit 5 Pfg. und St. MSP.  13 11 01 5915  46   6 50.-

TSINGTAU ** 9.8.02, klar a. AK "wie Chinesen Karten spielen" 5916  6   6 30.-

Tsingtau, Schantung-Straße, s/w AK mit MSP. No. 44 12/3 06, gelaufen 5917    6 50.-
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KIAUTSCHOU STEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

TSINGTAU 25.12.10, 2mal a. AK an SMS "Nürnberg", nachgesandt nach PONAPE mit MSP No. 16 16 1 11, seltene Karte  die 
in den Ponape-Aufstand nachgesandt wurde 

5918
 29 (2) 

 P  
 6 200.-

TSINGTAU Gr. HAFEN 5.5.13, 2mal ideal a. Luxusbfst. mit 1/2 Dollar, gepr. Bothe 5919  24B  P   5 50.-

TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 18/1 98, klar a. Bed.-AK mit 10 Pfg. diagonal 5920  V2I  P   6 80.-

TSINTANFORT 6/4 98, klar a. kleinem Bed.-Brief mit 10 Pfg. nach Heinersdorf 5921  V47  P   6 80.-

TSINTAU*a CHINA 15.4.99, ideal a. Kab-Bfst. 10 Pfg., Mi./Steuer 300,- 5922  V47d  P   5 80.-

TSINTAU*CHINA* 19/8 98, klar a. Bed.-GSK nach Berlin 5923  VP25   7 40.-

TSINGTAU-KAUMI ZU 2 20.2.02, voll auf Kab.-Bfst. mit senkr. Paar 5 Pfg. 5924   P   5 40.-

TSINGTAU-KIAUTSCHOU ZUG 1 6/5 01, ideal a. Luxusbfst. 80 Pfg. 5925   P   5 30.-

TSINGTAU-WEIHSIEN ZUG 2 19.4.01, ideal a.  Luxusbfst. 3 Pfg. China, gepr. Steuer 5926  DPCh.15a   5 30.-

TSINGTAU-WEIHSIEN ZUG 2 7.12.02, ideal a. Luxusbfst. D.P. Ch. 10 Pfg. 5927  DPCh.17   5 30.-

TSINGTAU-KIAUTSCHOU ZUG 2 24 2 01, 2mal a. Bfst. mit Paar 5 Pfg. 5928    5 25.-

MSP No. 34 12/7 01, klar a. FP Ak Alt Tsingtau beim Abbruch 5929    6 100.-

KDMSP. No.  31 31 3 01, klar a. FP-Vordruckkarte aus Tsingtau, mehrf. nachgesandt 5930    6 50.-

10 Pfg. Marineschiffspost-GSK mit rs. hektographiertem Bild  SMSM Prinzess Wilhelm aus der Kiautschou Bucht 19.11.1897  
mit leider etwas undeutlichem MSP Stempel nach Duisburg 

5931
 MSP P1 

 
 7 100.-

KIAUTSCHOU KRIEGSGEFANGENENPOST  

KG-Brief mit rs. rotem Ovalst. in chines. und blauem zweispr. Ra2 Passed by the Censor, weiterhin roter L2  
weitergeleitet durch und blauer Siegelst. Reichswanderungsamt, vorne Ortsst. Berlin 26.5.19 und roter Ra1  
Kriegsgefangenen-Sendung, selten! Briefe über das Reichswanderungsamt die der bevorstehenden Auswanderung  
dienten, sind extrem selten und nur eine Handvoll Belege bekannt!  

5932 

 

 P   

 6  2000.-

BANDO, 1917 Vordruckbrief in die Schweiz mit Lagerzensur und schweizer. Militär Zensur 5933    6 50.-

BANDO 14.3.18, farb. Sonderkarte Ausstellung für Bildkunst u. Handfertigkeit Kriegsgefangenenlager Bando mit Sst. und  
weiteren Stempeln sowie Zensur nach Deutschland gelaufen 

5934
 

 
 6 80.-

Fukuoka, AK mit diversen Stempeln nach Deutschland 5935    6 30.-

MATSYAMA, Vordruckkarte 1.3.16 für Sendungsbestätigung nach Magdeburg gelaufen 5936    6 40.-

Deutsche Zeitung für China, Dienstag 10.8.1915, kpl. Zeitung mit Streifband als Kriegsgefangenen Sendung nach Kurume und  
mehrfach nachgesandt, u.a. roter hs. Vermerk "Nach der Bestimmung nicht weiterzusenden", diverse Stempel und hs.  
Vermerke, Streifband mit Fehlstelle 

5937

 

 

 6 40.-

MARIANEN  

5 Pfg. diagonaler Aufdruck, re.  Randstück  auf  Luxusbfst.  mit  zentr.  St.  SAIPAN  1.4.oo,  FA  Dr.  Lantelme,  Mi.  
2000.-  €   

5938 
 2I  

 P   
 5  750.-

3 bis 20 Pfg. a. weißem R-Brief mit selt. St. DT. SP JALUIT LINIE b 30.9.06 mit R-Zettel Dt. Sp. Linie 
Hongkong-Sydney  sowie Ra2 Reichspostdampfer/Germania nach Lübeck, dopp. gepr. Bothe  

5939 
 7-11  

 P   
 6  400.-

Schiffserie kpl., tadellos ungebr., Mi. 240.- € 5940  7-19   2 70.-

3 Pfg. im 10erBlock als MeF auf phil. R-Brief SAIPAN 10.9.06 5941  7 (10)   6 40.-

5 Pfg. GSK mit Beifr. Paar 3 Pfg., 5 und 10 Pfg. als R-Karte Saipan 10/9 06, philatel. 5942  7-9,P7   7 120.-

3 Mk. re. obere Ecke a. R-Brief SAIPAN 10.4.06 mit hs. R-Vermerk in rot, Umschlag Mittelfalte u. im Rand kl. Schürfung 5943  18ER   6 180.-

5 Mark Schiff auf Luxusbfst. mit idealem St. SAIPAN 16/12 03, Mi. 600.- € 5944  19  P   5 200.-

MARIANEN STEMPEL  

3 Pfg. Jaluit Ausgabe lebhaftbraunocker, ungebrauchtes Luxusstück mit unten anhängendem Steg, eine sehr seltene  
Marke, sign., Mi. 5400.- €  

5945 
 1IbZS  

 P   
 2  2000.-

AGANA, GUAM, je blauviol. L1 a. 10,40 Pfg. Schiff bzw. Paar 2 C. USA mit GUAM Aufdr. 5946  9,13+   4 30.-

ANGAUR 12.5.09, klar a. sehr seltener Foto-Karte "Strandszene mit Fischern und Booten" nach Osnabrück  5947  8   P    6  250.-

ROTA/30 Juni 1906, viol. L2 und hs. Reichel auf Luxusbfst. 5 Pfg. 5948  8  P   5 100.-

SAPAN 12.9.00, Stempel Sorte I klar a. Kab-Bfst. mit 5 Pfg. Krone/Adler, selten! 5949  DR46  P   5 100.-

SAIPAN 19/11 01, klar a. Bfst. mit Oberrandstück 25 Pfg. orange, etwas oxidiert aber selten! 5950  DR49  P   5 150.-

SAIPAN 24 1 07, klar a. Germania GSK 3 neben 2 Pfg. nach Duisburg mit AK-Stempel, Grußtext 5951    7 50.-

SAIPAN 25.2.09, klar a. Bed.-AK an (Anton Ada, Eingeborener) in Spanisch nach Alzey 5952  7  P   6 200.-

SAIPAN 10.12.13, ideal a. Bfst. mit 40  Pfg. (1 kurzer Zahn) und Nebenst. GUAM REGISTERED 15.12.13 5953  13  P   5 50.-

MARSHALL-INSELN - VORLÄUFER  

20 Pfg. im waager. Paar a. Bfst. mit zentr. St. JALUIT´13/2 91, Marken kl. Fehler 5954  V42 (2)  P   5 140.-

20 Pfg. a. Luxusbfst. JALUIT 25.6.89 5955  V42c  P   5 150.-

2mal 20 Pfg. a. Kab.-Bfst. mit JALUIT 12.8.95 in bläulichgrün, li. Marke Eckknitter, Mi./Steuer 390,- 5956  V48d (2)  P   5 120.-

5 Pfg.  auf Luxusbfst. JALUIT 24.8.01 , extrem selten! Mi./Steuer 3000,-  5957  M46c   P    5  750.-

10 Pfg.  auf Luxusbfst. JALUIT 3.6.01 mit neuen Zahlentypen, extrem selten! Mi./Steuer 2500,-  5958  M47d   P    5  600.-

10 Pfg. Mitläufer a. Kab-Bfst. JALUIT 8.6.01, dopp. gepr.  Steuer, Mi./Steuer 2500,-  5959  M47d   P    5  500.-

20 Pfg.  auf Luxusbfst. JALUIT 3.6.01 mit neuen Zahlentypen, extrem selten! im Steuer ohne Preis  5960  M48   P    5  750.-

20 Pfg.  auf Luxusbfst. JALUIT 8.6.01 mit neuen Zahlentypen, extrem selten! im Steuer ohne Preis, gepr. Dr. Steuer  
und Dr. Provinsky  

5961 
 M48  

 P   
 5  500.-

Mitläufer 2 Pfg. grau a. Luxusbfst. JALUIT 29.11.00 5962  M52  P   5 50.-
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MARSHALL-INSELN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

MARSHALL-INSELN  

5 Pfg. Berliner Aufdruck a. Kab-Bfst. mit 2tem Stempel, mehrf. sign., Mi. 650.- € 5963  2II  P   5 200.-

10 Pfg. Jaluit Ausgabe, fast postfr., dopp. gepr. Jäschke-L., Mi. 75.- € 5964  3I   2 25.-

kpl. Serie Marshall Inseln, 10 Pfg. Falzspur die anderen tadellos postfr., teils gepr., 25 Pfg. b, Mi. 315.- € 5965  7-12   1,2 90.-

50 Pfg.  diagonal halbiert auf R-Drucksache JALUIT 5/12 00 nach Ponape mit R-Nr. 811, selten!  5966  12H   P    6  250.-

Schiffserie ohne Wz. kpl., tadellos ungebr., Mi. 240.- € 5967  13-25   2 75.-

5 Pfg. a. Kab-Bfst.  mit selt. Fremdentwertung durch DNG Stempel HERBERTSHÖHE 29.5.06 5968  14   5 50.-

10 Pfg. a. weißem Brief mit hs. Atoll Entwertung Ebon 17.1.08 nach Jaluit mit AK-St. 25.1.08, Umschlag 3seitig geöffnet 5969  15  P   6 150.-

5 Mk. mit Wz. 26:17 Zhnl., tadellos postfr., gepr. Jäschke-L., Mi. 180.- € 5970  27AI  P   1 60.-

10 Pfg. Bed.-GSK JALUIT  25.1.99 nach Sehnde 5971  P2  P   7 120.-

MARSHALL -INSELN - STEMPEL  

Arno 19.1.09, hs. Atoll Entwertung auf Luxusbfst. 3 Pfg. 5972  13  P   5 30.-

handschriftliche Atoll Entwertung mit zus. Stempel JALUIT 3.8.06 auf Brief an den Landeshauptmann mit 10 Pfg.,  
selten!  

5973 
 15  

 P   
 6  300.-

Ebon 17.1.08, hs. Atoll Entwertung a. Luxusbfst. 3 Pfg. 5974  13  P   f,5 30.-

JALUIT 22.11.12, klar a. selt. Bed.-AK mit 5 Pfg. nach Halle/Saale 5975  14  P   6 100.-

KIGOMA 12.6.14, glasklar auf Bed.-Brief mit 10 Pfg. nach Deutschland, Umschlag grob geöffnet 5976  32   6 100.-

Majera 1/6 08, hs. Atoll Entwertung auf Luxusbfst. mit Paar 5 Pfg. 5977  14 (2)   5 30.-

Nauru 7.2.07, handschr. und klarer DT. SP. JALUIT LINIE *b 8/2 07 auf Luxusbfst. 10 Pfg. 5978  15  P   5 150.-

Nauru 14./9 07, handschr. Atoll Entwertung auf 20 Pfg., Kab 5979  16  P   f 50.-

NAURU 24.6.09, mehrfach auf sehr seltenem Bed.-R-Brief mit gedrucktem Absender PROTESTANT MISSION 
NAURU  mit 8mal 5 Pfg. nach Friedrichshagen, gepr. Bothe  

5980 
 14 (8)  

 P   
 6  350.-

NAURU 9.7.09, ideal a. Kab-Bfst. 3 Pfg. 5981  13  P   5 30.-

NAURU 21.9.11, klar a. portoger. 10 Pfg. Doppel-GSK nach Österr., ohne Text 5982  P14   7 100.-

Nawrik/Acolas 17/5 11, hdschr. Atoll Entwertung auf Kab-Brief mit 10 Pfg. über Jaluit an den Postmeister Peters auf  
Nauru  

5983 
 15  

 P   
 6  250.-

DT.SP: JALUIT LINIE *b 25.11.07, klar a. Kab-Bfst. 3 Pfg. 5984  13   5 30.-

SAMOA - VORLÄUFER  

2 Mk. rötlichkarmin a. Luxus-PA APIA KDPA 28.12.99  5985  V37f   P    5  400.-

2 Mark rötlichkarmin a.Kab-Leinenbfst. APIA KDPA 8/9 99, FA Jäschke-L., Mi. 1800,-+  5986  V37f   P    5  350.-

APIA POSTDAMPFSCHIFFAGENTUR 14.11.87, mehrf. und Federkreuze auf Bfst. mit 14erBlock 20 Pfg., 3. Marke 
oben  links mit Plf. V42III (Mi.1000,-), Marken teils Zahnf. und  fleckig  

5987 
 V42 (14)  

 P   
 5  250.-

2mal 20 Pfg.  a. Kab-Bfst. mit zentr. APIA KDPA 11.12.88, gepr. Bothe 5988  V42 (2)  P   5 150.-

20 Pfg., 2 waager. Dreierstreifen a. Leinenbfst. mit mehrf. APIA KDPA 5.12.89 in guter Erhaltung, sign. Pfenninger 5989  V42 (6)  P   5 200.-

20 Pfg. im Paar a. Bfst. mit selt. K1 APIA 7.2.88, leichte Zahnf., gepr. Dr. Steuer, Arge300,- 5990  V42b (2)  P   5 150.-

APIA KDPA 19.6.88, zentr. a. Bfst. mit 4erBlock 50 Pfg. (li. Zhng. beschnitten), Arge 250,- 5991  V44a (4)  P   5 150.-

schönes Vorläuferbfst.  mit je  Paar 10 und 20 Pfg. mit sauberen Stempeln APIA KDPA 18/3 98 5992  V47d (2),48d (2)   5 40.-

APIA KDPA 14.10.90, klar a. Kab-Bfst. mit 20 Pfg. mit anh. ZS 5993  V48a   5 35.-

APIA KDPA 28.1.91, 3mal a. Kab-Bfst. mit 4erStreifen und Einzelstück 20 Pfg. 5994  V48a (5)  P   5 120.-

20 Pfg. im Paar auf Kab-Bfst. mit fast vollständigem Ra3 Bezahlt/Kaiserl. Deutsche Postagentur/Apia 24-4-1895, dopp. gepr.  
Bothe 

5995
 V48d (2) 

 P  
 5 150.-

50 Pfg. braunrot im 6erBlock a. Leinenbfst. mit 2mal APIA KDPA 4.2.92, Mi./Steuer 2000,-  5996  V50b (6)   P    5  350.-

50 Pfg. im waager. Paar a. Luxusbfst. mit zentr. APIA KDPA 27.3.95, sign. Brandes 5997  V50d (2)  P   5 50.-

3 Pfg. Mitläufer auf Luxusbfst. APIA 19.3.01, Schweizerstempel, Mi./Steuer 300,- 5998  M45e  P   5 100.-

SAMOA  

5 Pfg. a. farb. Litho AK Kind Greetings from Apia mit Stp. APIA KDPA, 1900 5999  3   6 30.-

10 Pfg. lilarot, tadellos ungebr., FB Jäschke-L., Mi. 150.- € 6000  3c   2 50.-

5,10,25-40 Pfg. Schiff mit Specimenaufdr., tadellos ungebr., Mi. 500.- € 6001  ex8-13Sp.  P   2 170.-

20,25,30 Pfg. vom Oberrand je auf Luxusbfst. mit idealen Stempeln MULIFANUA 21/6 07 6002  10-12   5 80.-

2 Mk. Schiff mit 2 sauberen Stempeln  SALAILUA 15.4.06, Kab gepr. Bothe, Mi. 120.- € 6003  17   4 45.-

5 Mk. Schiff mit 2 sauberen Stempel APIA 2.7.06, Luxus, FA Bothe, Mi. 600.- € 6004  19  P   4 200.-

4 Werte mit Wz., tadellos postfr., 5 Mk. gepr. Bothe, Mi. 160.- € 6005  20-23   1 50.-

3 Pfg. mit links kpl. Leerfeld und Rand, tadellos postfr., Mi. 250.- € 6006  20L  P   1 50.-

5 Pfg. re.  Rand-4erBlock mit Han 2064-19 und 10 Pfg. UR-6erBlock mit Han 2320.19 6007  21,22Han   1 40.-

5 Mk. mit Wz. 25:17  Zhnl., tadellos postfr., Mi. 150.- € 6008  23IIB   1 50.-

2 Mark a. Luxus-PA  APIA KDPA 14.7.97 6009  V37e  P   5 100.-



   119 

 

 

SAMOA STEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

SAMOA STEMPEL  

APIA SAMOA 2.10.91, klar a. Brief der Davis Post mit 1 und 2 P. nach Tongatabu, Umschlag Mittelfalte 6010   P   6 200.-

APIA 28.3.91, ideal a. Kab-Bfst. 20 Pfg. 6011  V48b   5 20.-

BEZAHLT/Kaiserlich Deutsche Postagentur/Apia-14-8-1895, seltener Ra3 a. Luxusbfst. mit 20 Pfg. mit unten anh. ZS, der  
letzte Verwendungstag dieses Aushilfsstempels, gepr. Dr. Lantelme 

6012
 V48d 

 P  
 5 200.-

APIA 23.7.01, klar a. 5 Pfg. Frage-GSK, im Text SMS Cormoran 6013  P7F   7 50.-

FAGAMALO 2.7.14, 3mal a. großem Kab-Bfst. mit 5,10 und 25 Pfg., der Ort ist aus 1914 sehr selten, da fast immer  rückdatiert6014
 8,9,11 

 
 5 50.-

MALUA 8.8.10, ideal a. Luxusbfst. mit OR-Paar 5 Pfg. 6015  8 (2)  P   5 150.-

MULIFANUA 1.7.04, ideal vom Ersttag auf Luxusbfst. 6016  7   5 30.-

MULIFANUA 21/6 07, ideal a. Luxusbfst. mit 80 Pfg. vom Unterrand mit Teilinschr. "Samo" 6017  15  P   5 30.-

MULIFANUA 21/6 07, ideal a. Luxusbfst. mit OR-Stück 30 Pfg. 6018  12   5 30.-

MULIFANUA 21.6.07, ideal a. Luxusbfst. mit linkem Randstück 10 Pfg. 6019  9   5 30.-

PALAULI 21.12.05, ideal a. Luxusbfst. 10 Pfg. 6020  9  P   5 120.-

SALAILUA 23.3.06, ideal a. Luxusbfst. 5 Pfg. 6021  8   5 40.-

SALELAVALU 1.3.07, ideal a. Luxusbfst. 3 Pfg. 6022  7  P   5 40.-

SAMOA - BRITISCHE BESETZUNG  

1 d a. 10 Pfg. a. Luxusbfst. APIA 24.9.14, Mi. 120.- € 6023  3   5 45.-

4 d. a. 30 Pfg. a. Kab-Bfst. APIA, Mi. 130.- € 6024  6   5 50.-

6d a. 50 Pfg. vom UR a. Luxusbfst. 6025  8   5 25.-

TOGO - VORLÄUFER  

20 Pfg. im waager. Dreierstreifen auf  Bfst. mit sauberen K1 KLEIN-POPO 26/9 89, 1 Wert fleckig sonst tadellos 6026  V42 (3)  P   5 180.-

3 Pfg. a. Kab-Bfst. LOME 25.5.97 6027  V45b   5 30.-

10 Pfg. rosarot auf sehr seltenem Ortsbrief LOME 8.10.90 an die Fa. A. Oloff & Co., Umschlag mit 2 schwachen Bügen  
wovon einer auch die Marke trifft, diese Marke ist auf Brief extrem selten, dopp. gepr. Bothe und FA GPS  

6028 
 V47a  

 P   
 6  1000.-

seltene Paketkarte mit 10 Pfg. und 3erStreifen 50 Pfg. von KLEIN-POPO 30.11.94 nach Berlin, eine 50 Pfg. durch  
Randklebung kl. Fehler), gute Bedarfserhaltung, FA Steuer  

6029 
 V47b,50d (3)  

 P   
 6  750.-

10 Pfg. mittelrot, tadellos mit 20 Pfg. (kl. Mgl.) a. Kab-PA LOME 18/3 95, KB Steuer, selten! Mi. 1800,-++  6030  V47c,48d   P    5  450.-

Paketkartenabschnitt KLEIN POPO 23.6.07 mit Paketkleber Nr. 797, Mi. 249,- 6031  V47d,50d (3)   5 100.-

10 Pfg. a. Litho-AK "Gruss aus Togo" von KLEIN-POPO 31.7.96 in die Schweiz und dort nachgesandt 6032  V47d   6 60.-

20 Pfg. im 4erBlock und senkr. Paar a. großform. Brief mit gedr. Absender von D'Almeida Brothers & Co mit klaren  
K1 KLEIN-POPO 5.3.97 (25mm) nach Bremen mit hs. Vermerk per Gertrud Woermann, Marken einwandfrei,  
Umschlag übl. Knitter, im Steuer nicht registriert, gepr. Dr. Steuer  

6033 

 V48b (6)  

 P   

 6  250.-

20 Pfg. a. kleinem 3seitig geöffn. Brief mit K1 KLEIN-POP 9.6.96 nach Whydah 6034  V48d   6 50.-

25 Pfg. a. Bed.-Brief mit St. LOME 23/5 94 nach Kwitta/Goldküste und wieder zurück nach Lome, die 25 Pfg. ist auf  
Bedarfsbrief selten! dopp. gepr. Eibenstein  

6035 
 V49b  

 P   
 6  750.-

50 Pfg. braunrot mit 10 Pfg. karminrosa a. Kab-Leinenbfst. mit 2mal KLEIN POPO 12.4.09, 10 Pfg. kl. Aufklebefalte,  
FA Dr. Steuer, Mi. 1650,-+  

6036 
 V50a,47a  

 P   
 5  450.-

50 Pfg. im 4erBlock auf PA mit 4 sauberen Stempeln LOME 15/1 98, 2 Werte eckrund, gepr. Steuer 6037  V50d (4)   5 100.-

TOGO  

Aufdruckserie kpl., tadellos postfr., 3 Pfg. a,b und 25 Pfg. b, alle gepr. BPP, Mi. 395.- € 6038  1a,b-6  P   1 130.-

Aufdruckserie kpl., tadellos ungebr., Mi. 121.- € 6039  1a,b-6   2 35.-

3 Pfg. hellockerbraun, tadellos postfr., gepr. Steuer, Mi. 35.- € 6040  1b   1 Gebot

25 Pfg. orange auf Luxusbfst. mit idealem St. LOME 20/12 99 6041  5a   5 45.-

50 Pfg. als EF auf Bedarfs-R-Brief LOME 9/3 00 nach München, Porto 30 Pfg. und 20 Pfg. Späteinlieferungsgebühr 6042  6  P   6 180.-

3 Pfg. a. Luxusbfst. ANECHO 26/8 06 6043  7   5 Gebot

20 Pfg. a. Luxusbfst. KLEIN-POPO 12 12 04 6044  10   5 Gebot

25 Pfg. auf Luxusbfst. PORTO SEGURO 11.2.07 6045  11   5 25.-

Schiff Serie mit Wz. kpl., tadellos postfr., 5 M. li. Randstück, Mi. 150.- € 6046  20-23IA   1 55.-

10 Pfg. mit Wz., zentr. gest. SOKODE 7.12.14, tadellos, gepr. Bothe, Mi. 140.- € 6047  22   4 50.-

5 Mk. Friedensdruck, tadellos postfr., gepr. Jäschke-L., Mi. 140.- € 6048  23IA   1 50.-

KLEIN-POPO 28.2.90, ideal auf Luxusbfst. mit seltener 10 Pfg. rosarot (wird garantiert), Mi. 1100,-++  6049  V47a   P    5  450.-

TOGO- GANZSACHEN  

10 Pfg. Bed.-Antwort-GSK mit St. LOME 11/5 05 in die Schweiz mit  AK-Stempel 6050  P12A   7 60.-

10 Pfg. Frage.-GSK mit klaren Stpln. ANECHO 12/5 05 nach Aarau in der Schweiz mit AK-Stempel, Grußtext, Mi. 150.- € 6051  P12F   7 50.-
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TOGO STEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

TOGO STEMPEL  

AGOME PALIME 7.6.05, klar a.  portoger. Litho-Karte per Einschreiben nach Lyck, Ansicht am Rand etwas oxydiert 6052  11  P   6 120.-

AGOME PALIME 8.5.10, klar a. AK aus Kete Kratschi 1.5.10  nach Berlin mit 5 Pfg., selt. Vorläufer mit inter. Text "seit 8  
Tagen auf meiner neuen Station" 

6053
 8 

 
 6 100.-

ANECHO 20/10 05, zentr. a. Kab-Bfst. 10 Pfg. 6054    5 20.-

ANECHO 29.3.10, 2mal a. Bed.-R-Brief mit senkr. Paar 25 Pfg. n. Leipzig, eine Marke geschürft 6055  11 (2)   6 60.-

HO 8 1 10, zentr. a. 10 Pfg. Schiff 6056    4 Gebot

HO 3.3.14, etwas schwer a. Vordruckbrief nach Dessau mit 10 Pfg. mit Wz., selten!, Mi. 800.- € 6057  22  P   6 200.-

KETE-KRATSCHI 19.5.14, klar a. Kab-Bfst. mit 3 Pfg., gepr. Mansfeld 6058  7  P   5 130.-

KETE-KRATSCHI 9.4.11, ideal a. Kab-PA mit 10 Pfg. 6059  9  P   5 100.-

KLEIN-POPO 25.1.91, klar a.  10 Pfg. GSU Drucksachentarif mit gedr. Anschrift nach Harzburg, gepr. Bothe 6060  VU12A   7 80.-

KLEIN-POPO 9/10 03, klar a. Bed.-AK Gouvernementsgebäude in Lome mit 10 Pfg. in die Schweiz 6061    6 30.-

KLEIN-POPO 12 4 04, klar a. AK Residence de Zagnanado und Garde Civil et sa femme mit Paar 5 Pfg. in die Schweiz,  
AK-Stempel. 

6062
 

 
 6 50.-

KLEIN-POPO 12 5 04, klar a. AK Palm Grove at Christiansborg mit Paar 5 Pfg. in die Schweiz mit AK-Stempel 6063    6 35.-

LOME 7.3.01, klar und L2 Deutsches/Schutzgebiet a. 5 Pfg. Bed.-GSK nach Berlin 6064  P9   7 40.-

LOME 12 2 04, klar a. Bed.-AK "Markttag in Aguega" mit 10 Pfg. in die Schweiz 6065    6 35.-

LOME 11.4.12, klar a. seltenem Empfängerabschnitt einer PA über 200 Mk. von der Gouvernementshauptkasse, 2  geschlossene 
Reg.-Löcher 

6066
 

 
 5 50.-

LOME 13.8.12, klar a. Firmen-R-Brief 2. Gew.-Stufe n. Bremen, 2 senkr. Brieffalten, gute Bed.-Erhaltung 6067  9,12   6 150.-

LOME a 1.8.14, zentr. a. 10 Pfg., Kab gepr. Eibenstein 6068    4 40.-

LOME 13 8 15, klar a. bügigem Brief mit Überdruck in die Schweiz viol. L2 Passed by Censor/at/Lome (Togo) 6069    6 50.-

LOME a 25.7.14, klarer Abschlag des sehr seltenen Stempels auf Ak "Bahnhof in Cotonoy" mit 5 Pfg. nach Zwickau,  
letzte Friedenspost über Pernambuco  

6070 
 21  

 P   
 6  600.-

NOEPE 3 9, zentr. a. 10 Pfg. Schiff, gepr. Dr. Steuer 6071    4 Gebot

NOEPE 15.3.09, zentr. a. 5 Pfg. Schiff 6072    4 20.-

SANSANE-MANGU 8.4.14, klar und zentr. a. Kab-Stück 10 Pfg.  6073  9   P    4  350.-

SOKODE, je zentr. mit Jz. a. 10,20 Pfg. Schiff 6074    4 20.-

DT.SP. HH-WESTAFRIKA LII 5.3.13, klar a. Bed.-Brief mit Abs. aus Togo nach Karlsruhe 6075  9   6 60.-

TOGO - BRITISCHE BESETZUNG  

10 Pfg. mit 3mm Abstand, postfr., unten 1/2 Zahn., sign. Bühler, Mi. 380.- € 6076  3I  P   1 100.-

5, 2mal 20 und 2mal 25 Pfg. a. Brief LOME 26.10.14, beide 25 Pfg. Marken mit seitlich stark verschobenem Aufdruck,  
dies ist bei anderen Kolonien als Doppelaufdruck katalogisiert, Mittelbug  

6077 
 5IDD+  

 P   
 6  500.-

Half penny a. 3 Pfg. weiter Abstand, Kab-Bfst. mit St. LOME, Mi. 280.- € 6078  14I  P   5 90.-

10 Pfg. schmaler Aufdruck, sauber ungebr., etwas unregelm. Zhng., gepr. Kilian, Mi. 380.- € 6079  18  P   2 100.-

SCHIFFSPOST ALLE WELT  

KORSOR-KIEL/DPSK:POSTKT. No. 4, Ra3 1888 a. 5 Pfg. GSK nach Kiel mit Nachgebühr 10 Pfg. und Taxe 6 1/4 6080   P   7 150.-

Fra Ronne, selt. L1  auf 10 Pfg. Doppel-GSK aus Goldberg nach Ronne 1897 und zushgd wieder zurück 6081    7 100.-

DEUTSCHE MARINESCHIFFSPOST  

VIETNITZ 12 8 68, K2 auf Brief mit Inhalt an einen Kadetten auf der SMS NIOBE in Kiel Soldatenbrief eigene  Angelegenheit 
des Empfängers, blaue Taxe 2, selten! 

6082
 

 P  
 6 200.-

ca. 1870, Faltbrief an einen Kadetten an Bord SMS Gefion in Kiel ohne Poststempel mit Inhalt 6083    6 100.-

1881, Brief aus Posen mit Inhalt an einen Leutnant auf SMS Moltke, seltener Hofpostamts Inhaltsbrief, gering fleckig 6084  41 (2)  P   6 100.-

3.9.15, AK vom Hilfskreuzer Cap Trafalgar über Marinepostbureau C 2 Berlin aus der Internierung Isla Martin Garcia nach  
Sporwitten, dazu farbige Ak mit dem Kreuzer aus gleicher Correspondenz 

6085
 

 
 6 100.-

KG Vordruckbrief aus dem Lager Liverpool von einem Internierten der SMS Emden die im Jahr 1914 vom Kriegsausbruch in  
der Südsee überrascht wurde, Einriss und etwas Altersspuren 

6086
 

 P  
 6 200.-

Zurück/Nur  offen zulässig/Marine Postbureau, roter L3 a. FP-Brief aus Charlottenburg 24.8.16 an einen Funker Station 6 über  
MPB Berlin C2 

6087
 

 
 6 80.-

16.9.16, Kriegsgef. Karte von Malta von einem Besatzungsmitgl.  SMS Emden (Geschwader Graf Spee) 6088    6 80.-

ca. 1917, Umschlag Reichsdienstsache  vom Auswärtigen Amt nach Wladiwostock an die deutsche Botschaft mit seltenem  
roten Aufkleber "Von dem Herrn Kapitän persönlich dem Leiter der Auslandsbehörde oder seinem Beauftragten geg. Quittung  
auszuhändigen" 

6089

 

 

 6 80.-

Dez. 1918, portofreier Interniertenbrief an  Torpedoboot  S  60  in  Scapa  Flow  mit  Zensur,  wurde durch die Besatzung versenkt 6090
 

 
 6 50.-

21.6.19, KG Brief von der Kassenverwaltung der SMS Dresden Isla Quiriquina Chile über Intern. Friedensbüro Bern nach  
Berlin an das Marinepostbüro, viol. L1 Bitte Porto vergüten und St. des span. Roten  Kreuzes 

6091
 

 
 6 120.-

MSP. No. 4 6/3 99, klar a. 10 Pfg. GSK aus Amoy 6092  P1   7 35.-

MSP. No. 4 22 9 00, klar a. FP-Karte aus Tsingtau 6093    6 40.-

MSP. No. 5 17 7 97, auf 10 Pfg. GSK aus Chemulpo, Bedarf 6094  P1   7 50.-

MSP. No. 8 21 3 98, klar a. AK von Kreta mit 10 Pfg. 6095  47   6 40.-
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DEUTSCHE MARINESCHIFFSPOST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

MSP. No. 13 14/9 01, klar a. FP-Ak aus Singapur vom D. Crefeld 6096    6 40.-

MSP No. 14 28 10 15, klar a. mit 5 Pfg. frankierter FP-AK aus Constantinopel 6097    6 Gebot

MSP. No. 14 4 3 17, klar und L1 Sendet keine Nahrungsmitteln! auf FP-Ak aus Stenia 6098    6 30.-

MSP. No. 16 14/3 11, klar a. AK von der 3. Südreise SMS Scharnhorst aus Tsingtau 6099    6 70.-

3.11.14, FP-AK an  SMS Leipzig (Graf Spee Geschwader) über MPB Berlin und zurück mit viol. L2 Unbestellbar/Marine  
Postbureau 

6100
 

 P  
 6 120.-

MSP. No. 22 15/3 99, 2mal klar a. 10 Pfg. GSK von SMS Wolf im Nordatlantik 6101  P1   7 35.-

MSP. No. 13 3 1 13, klar a.  AK (Matrosen in einem Boot auf dem Hwang Poo), Start 1. Südreise 1913 SMS Gneisenau aus  
Amoy 

6102
 

 
 6 50.-

MSP. No. 27*a 10 4 19, sauber auf Internierten Brief aus Scapa Flow mit Zensur 6103    6 80.-

KDMSP. No. 29 15 5 16, klar a. FP-AK SMS Goeben 6104    6 Gebot

MSP. No. 30 24 6 16, schwarzviol. a. Marinesachen-R-Brief SMS Rheinland 6105    6 40.-

MSP. No. 31, klar mit falsch eingestelltem Datum 11/15 00 a. FP-AK Shanghai, etwas fleckig 6106    6 50.-

MSP: No. 31 26/10 00, klar a.  FP-AK Strassen Szene in Tsingtau mit Abs. Woosung 6107    6 40.-

MSP. No. 38 14/3 99, klar a. AK mit 10 Pfg. und Abs. Tsintau Rhede, rs. Schürfstelle 6108  47   6 35.-

MSP No. 43 1/10 00, klar a. FP-AK SMSM Fürst Bismarck 6109    6 40.-

MSP. No. 44 11/5 04, klar a. Brief aus Saigon mit 10 Pfg. Germ. 6110    6 40.-

MSP. No. 45 10/3 08, klar a. AK aus Amoy 6111    6 25.-

MSP. No. 46 5 1 01, sauber auf FP-AK Kiautschou Jamenlager u. Lager der. 1. Comp. 6112    6 40.-

MSP. No. 48 13/9 00, klar a. FP-Karte von Taku, selten! 6113    6 120.-

MSP. No. 52 15 9 00, klar a. FP-Nachsendekarte 6114    6 50.-

MSP. No. 59 9 6 04, klar a. Brief mit Kommandost. SMS Sperber, Liegezeit in Shanghai, Mittelbug 6115    6 100.-

MSP: No. 59  1913, 3 versch. Daten a. 3,5,10 Pfg. PP 25. Jahre Kaiser gelaufen 6116    7 25.-

MSP. No. 66 3/9 01, klar a. FP-AK mit rs. Druck D.S. Batavia Gedruckt an Bord mit Soldaten auf Drachen 6117    6 40.-

AK Honolulu hs. 16.1.16 als FP-Karte mit 2 schwachem MSP von SMS Geier (67) an SMS Markgraf aus der Internierung 6118    6 50.-

MSP. No. 67 3/5 16, 2mal a. AK aus Honolulu, etwas Altersspuren 6119    6 70.-

MSP. No. 68 28/10 00, klar a. FP-Karte mit rs. hektogr. Bild vom Iltis Denkmal 6120    6 70.-

MSP. No. 69 18 8 16, auf FP-AK aus Constantinopel nach Berlin 6121    6 30.-

MSP. No. 72 21/9 00, klar a. FP-Brief 6122    6 40.-

MSDP. No. 75 15 1 11, klar a. Nachsendebrief mit 10 Pfg. Germania vom S 90 in Tschinkiang 6123    6 60.-

MSP. No. 88 4.4.18, Hilfskreuzer Berlin klar a. Kriegsgef. Brief aus Norwegen/Trondheim mit norwegischer und roter MSP  
Zensur sowie Inhalt 

6124
 

 
 6 80.-

MSP. No. 100 4 9 18, Marine-Sachen-R-Brief eigenhändig von SMS Pfeil 6125    6 35.-

MSP. No. 145 10.5.17, R-Brief Kommando der I. Unterseebootsflottille 6126    6 50.-

MSP. No. 161 9.6.18, klar a. AK mit 10 Pfg. Germania in Arabisch  nach Konstantinopel mit türk. Zensur, Mittelbruch 6127    6 30.-

MSP. No. 202 5 12 15, klar SMS Bremen a. FP-AK Libau, versenkt am 17.12. vor Windau 6128    6 50.-

MSP. No. 215 23 9 17, FP-AK (Befehlshaber der Aufklärungsschiffe der östl. Ostsee) aus Libau mit Nachsendung, diverse  
Stempel und Vermerke 

6129
 

 
 6 40.-

MSP No. 247 1.11.18, R-Brief von Kommando S.M.S. Hyäne, Mittelbug 6130    6 50.-

MSP. Nr. 446 18.SEP.1916, Marinesachen R-Brief Eigenhändig mit blanco-R-Zettel 6131    6 40.-

MSP. Nr. 466 15.APR. 1918, viol. a. Marinesachen R-Brief Eigenhändig  vom SMHkr. Franken 6132    6 40.-

MSP YOKOHAMA 27/7 07, 2mal klar a. AK mit 5 Pfg. Germania 6133    6 60.-

DEUTSCHE MARINESCHIFFSPOST NACH 1918  

MSP. No. 28 16.7.28, teilapt. Stempel a. AK aus Norwegen von der 7. Reise, Hdb. 300,- 6134    6 70.-

DMSP. Nr. 60 9.7..24, teilapt.- Stempel a. Brief Frei durch Ablösung Reich von SMS Thetis, Abb.-Stück im Schlimgen 6135    6 40.-

SCHIFFSPOST HAPAG  

10 Cents mit blauem großen K1 P, kl. Mgl., Mi. 350.- € 6136  2  P   4 50.-

DEUTSCHE SCHIFFSPOST  

Aus PER DAMPFSCHIFF, alter Preußen-Ra2 und hs. Sassnitz a. Litho-Ak Dampfer Freya über Swinemünde nach München 6137   P   6 150.-

mit Hamburger Dampfer, aptierter viol. Ra3 1899 a. unfrankierter Vordruckkarte Drucksache aus Hamburg nach Gefle in  
Schweden, starker waager. Bug 

6138
 

 
 6 50.-

DT. SP. SÜDLICHES EISMEER WALFANGFLOTTE WIKINGER 11.2.39, 2mal a. 5 Pfg. Antwort-GSK 6139    7 100.-

DT. SP: NORDLANDFAHRT HAMBURG-AMERIKA-LINIE 26.7.13, mehrf. a. Ak mit MiF Norwegen mit Spidsbergen 6140   P   6 120.-

DT.AM. SP. HH-NEW YORK  9/7 14 IMPERATOR H.A.L.,, Flaggenst. klar a. entspr. AK 6141    6 50.-

DT. SP: OAFHL *b 12/8 99, klar a. 20 R. Mosambik GSK aus Delagoa Bay vom Dampfer Reichstag nach Friedberg 6142    7 100.-

DT. SP: OAF ZWEIGLINIE II 24.5.14, 2mal klar a. Bfst. mit Indien 1/2 und Paar 1 A. , selten! FA Pauligk 6143   P   5 100.-

ALLENSTEIN  

15 Pfg. Siegesmarke karminbraun, tadellos postfr., FB Gruber, Mi. -,- 6144  4Ib  P   1 80.-

3 Mk.  mit schönem doppelten Aufdruck vom linken Rand und Unterrandstück 30 Pfg. a. überfr. R-Brief von Alt Ukta  
24.8.20 in tadelloser Erhaltung, neues FA Wasels, Mi. 1400.- €  

6145 
 14DD+  

 P   
 6  700.-
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ALLENSTEIN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

50 Pfg. in MiF mit 19 Germania Marken ohne Aufdr. vs. und rs. a.  Paketkarte Frankenau  27.8.20,  selten  und im Mi. ohne  Preis6146
 22+DR 

 P  
 6 150.-

nicht verausgabte 40 Pfg., tadellos postfr. re. obere Bogenecke, Mi. 500,-+ 6147  IPER  P   1 120.-

nicht verausgabte 40 Pfg., tadellos postfr., Mi. 260.- € 6148  I   1 50.-

nicht verausgabte  20,30,40 Pfg. OR Platte, tadellos postfr., Mi. 1200.- €  6149  III-VP   P    1  250.-

nicht verausgabte 20 Pfg. im UR-Paar mit Han 4802.20, tadellos postfr., Mi. 600.- € 6150  IIIHan  P   1 150.-

nicht verausgabte 30 Pfg. im UR-Paar mit Han 4799.20, tadellos postfr., Mi. 600.- € 6151  IVHan  P   1 150.-

nicht verausgabte 20 Pfg., tadellos postfr. re. obere Bogenecke, Mi. 400,-+ 6152  IVPER  P   1 100.-

nicht verausgabte 40 Pfg. im UR-Paar mit Han 3607.20, tadellos postfr., Mi. 600.- € 6153  VHan  P   1 150.-

nicht verausgabte 30 Pfg., tadellos postfr. re. obere Bogenecke, Mi. 400,-+ 6154  VPER   1 100.-

MARIENWERDER  

50 Pfg. Germania auf orangeweißem Papier, ungebrauchtes Kabinettstück mit Falzrest, FA Bock (2020) "einwandfrei", Mi.  
1000.- € 

6155
 17y 

 
 2 200.-

2 Mk. als EF auf Paketkarte Deutsch Eylau 30.7.20 mit Balkenstempel 6156  41   6 30.-

OBERSCHLESIEN  

19.8.19, FP AK Hindenburg Grenzschutz Ost mit Tarnst. vom Stab 3. Marine Brigade, FB Haspel 6157    6 80.-

14.3.19, Feldp.-Brief mit Abs. Stempel Grenzschutz Ost/Feldpostexpedition 859 (Standort Gleiwitz) 6158    6 50.-

KOSTICHNA (Kr. Pleß) 24.7.20, besserer Stempel a. Brief, Marken minim. stockig 6159    6 40.-

14.8.20, sehr seltener portofreier Dienstbrief der französischen Truppen während der Abstimmung in Oberschlesien 6160   P   6 200.-

Freimarken kpl. in waager. UR Paaren mit nahezu vollständigen Druckdaten (Mi. 595,-), tadellos postfr. 6161  1-9Bru   1 90.-

Oppeln 3.10.21, R-Brief mit Absender Vordruck in franz. der Interall.  Commission Departement de l'interieur 6162  23 (2)+   6 150.-

75 Pfg. schwarzgrün, tadellos ungebr. , FA Gruber, Mi. 1000.- € 6163  24b  P   2 200.-

SCHLESWIG  

1 Mk. mit Beifr. a. R-NN-Brief Hadersleben 31.1.20, Bedarf 6164  2,6,11   6 80.-

10 Pfg. in MiF mit 4 versch. 10 Pfg. DR-Marken a. R-Brief Sonderburg 26.1.20 6165  4+   6 50.-

15 Pfg. im Paar a. Bankbrief nach Kopenhagen mit Zensur der Internationalen Commission, Mittelbug 6166  5 (2)   6 80.-

1. Zone Aufdrucke kpl., tadellos postfr., Pfennigwerte doppelt 6167  15-28   1 Gebot

SCHLESWIG - DIENSTMARKEN  

2 1/2 und 7 1/2 Pfg. je im zentr. gest. 4erBlock a. Vordruck-Ortsbrief der Intern. Commission 14.3.20, Mi. 1030.- € 6168  1 (4),3 (4)  P   6 200.-

DANZIG Vorläufer Deutsches Reich  

5 und 35 Pfg. a. kleinem Brief Danzig *5g 9.6.20, Mi. 110.- € 6169  85IIa,103   6 Gebot

Kartenbrief 15 Pfg. mit 5 Pfg. Beifr. aus Zoppot 10.3.20,  KB Gruber 6170  85,K17-01   7 60.-

2 Pfg. im 4erBlock a. Bfst. mit Mitläuferst. NEUTEICH 1.7.20, KB Gruber, re. einige verfärbte Zahnspitzen 6171  102 (4)   5 50.-

Vorläufer 10+5 Pfg. Kriegsgesch. in der guten Farbe auf Luxusbfst. mit seltenem Stempel Danzig Börse 1920, 22.9.20, gepr.  
Oechsner, Mi. 400,- + 100%, Mi. 800.- € 

6172
 105a 

 P  
 5 200.-

DANZIG  

10 Pfg. mit 7 1/2 Pfg. Germania im 4erBlock als MiF auf Bfst. 8.7.20, gepr. Bock, Mi. 120.- € 6173  2b,M99b (4)   5 25.-

1 Mk. im re. Randviererblock mit klare K1 DANZIG 1 *e 18(12 20, gepr. Infla 6174  8 (4)   4 Gebot

2 Mk. mit Plattenf. "Strich im E", tadellos postfr. li. Randstück, KB Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 160.- € 6175  11bII   1 30.-

2 Mk. schwarzblau, postfrisches Luxusstück, FA Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 1000.- €  6176  11c   P    1  250.-

2 Mark schwarzblau auf Luxusbriefstück mit idealem Stempel ZOPPOT  22.11.20,  FA  Gruber "einwandfrei", Mi. 
1800.-  €  

6177 
 11c  

 P   
 4  700.-

2,50 Mk. rosakarmin, Luxusstück mit sauberen K1 DANZIG 14.6.20, FA Gruber "einwandfrei", Mi. 900.- €  6178  12c   P    4  350.-

2,50 Mk. rosakarmin auf Bfst. mit 2 idealen K1 DANZIGF 1*e 24.9.20, FA Bock (2020), "eine braune Zahnspitze sonst  
einwandfrei", Mi. 900.- € 

6179
 12c 

 P  
 5 200.-

3 Mark, tadellos postfr., gepr. Bock, Mi. 60.- € 6180  13a   1 15.-

3 Mk. schwarzviolett, tadellos postfr., FB Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 400.- € 6181  13b  P   1 80.-

3 Mark schwarzgrauviolett, tadellos zentr. gest. DANZIG 13.9.20, neues FA Bock, Mi. 1200.- €  6182  13b   P    4  300.-

5 Mk. a. Luxusbfst. mit idealem K1 TIEGENHOF, gepr. Gruber 6183  15B   5 20.-

10 Pfg. im waager. OR-5erStreifen mit 40 Pfg. a. R-Brief Zoppot 24.12.20 6184  17 (5)+   6 25.-

2 Mk. a. 35 Pfg. Spitzen nach unten, tadellos ungebr., FB Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 500.- € 6185  28II  P   2 100.-

3 Mk. a. 7 1/2 Pfg. Spitzen nach unten, tadellos postfr., KB Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 150.- € 6186  29II   1 30.-

5 Mk. a. 2 Pfg. Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, KB Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 160.- € 6187  30II   1 30.-

2 Mk. a. 35 Pfg. Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, KB Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 160.- € 6188  43II   1 30.-

2 Mk. a. 35 Pfg., tadellos gest., gepr. Infla/Kniep, Mi. 330.- € 6189  43II  P   4 70.-

3 Mk. a. 7 1/2  Pfg.   Spitzen  nach  unten,  tadellos  sehr  sauber gestempeltes Bedarfsstück, FA Gruber "einwandfrei", Mi. 500.-
€  

6190
 44II 

 P  
 4 180.-
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DANZIG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

3 Mk. a. 7 1/2 Pfg.  Spitzen nach unten, tadellos gestempelt, FA Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 500.- € 6191  44II  P   4 100.-

60 Pfg. Großer Innendienst, ungebrauchtes Luxusstück mit FA Gruber "einwandfrei", Mi. 1400.- €  6192  47   P    2  500.-

1 Mk. Grosser Innendienst, ungebrauchtes Luxusstück mit Merkmal "kleiner Klischeenagel zwischen a und n", FA  
Gruber "einwandfrei", Mi. 1400.- €  

6193 
 48  

  
 2  500.-

2 Mark Grosser Innendienst, ungebrauchtes linkes Luxusrandstück mit seltenem Plattenfehler Feld 5 "E mit kleinem  
waager. Strich und Krone beschädigt", FA Gruber "einwandfrei", Mi. 2000.- €  

6194 
 49I  

 P   
 2  750.-

2 Mk. Flp. ungezähnt, tadellos postfrisch aus der li. oberen Ecke, Falz im Oberrand,  KB  Bock  (2020) "einwandfrei", Mi. 150.-
€ 

6195
 69XU 

 
 1 30.-

60 a.- 75 Pfg. ohne roten Überdruck Danzig, sauber gest. Oliva 3.6.21, diese Marke war ehemals im Michel gelistet und  
ist lt. dem beiliegenden FA von Herrn Schüler ein Unikat, um 1976 hatte diese Marke einen Auktionsausruf von  9500,-

6196 

 (72II)  

 P   

 4  500.-

50 Pfg. im ungez. linken Randviererblock, obere Marken Falz untere postfr., sign. Hochkeppler, Mi. 160.- € 6197  80U (4)   1,2 30.-

Tuberkulose, 30 Pfg. re. Randstück  und  1,20  Mk.  je  ungezähnt  in  tadellos  ungebr.  Erhaltung.  sign.  Hochkeppler, Mi. 120.-
€  

6198
 90,92U 

 
 2 30.-

50 Mark mit Korkstempel, tadellos gestempelt, Mi. 300.- € 6199  100Xb   4 50.-

100 Mk., tadellos gest. mit Paketkarten Entwertung, FB Gruber, Mi. 300.- € 6200  100ya  P   4 70.-

Flp. 5 Mk.im senkr. Paar mit 20 Mk. und OR-Stück 100 Mk. a. R-Brief 3. Stufe 19.2.23 nach Berlin, Mi. 239.- € 6201  116 (2),118,135   6 70.-

100000 Mk. tadellos zentr. gest., KB Bock, Mi. 140.- € 6202  150   4 30.-

1 Mill. a. 10000 Mk. rotorange, tadellos zentr. gestempelt, FA Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 650.- € 6203  163  P   4 150.-

100000 Mk. ungez. Probedruck a. gelblichem Papier vom li. Rand, tadellos, KB Bock 6204  165P   3 30.-

250000 Mk. Flp. mit Plf. "Strich an der 0", tadellos postfr., KB Bock, Mi. 150.- € 6205  177I   1 30.-

Gulden Provisorien kpl. sauber gest. Bedarfssatz, untersch. Prüfungen, Mi. 1100.- €  6206  181-192   P    4  270.-

5 Gld. a. 1 Mi. Mk., Luxusstück mit zentr. Stempel DANZIG 5  5.11.23, FA Gruber, Mi. 700.- € 6207  192  P   4 150.-

5 Gulden, tadellos gestempelt, FA Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 700.- € 6208  192  P   4 150.-

1 Gulden mit Plf. I, tadellos postfrisch, Mi. 120.- € 6209  197I   1 30.-

10 Pfg. Flp. mit Plf. "Ausbruch links am Turm" im Paar mit Normalmarke, tadellos gest., KB Bock (2020) "einwandfrei",  Mi. 
250.- € 

6210
 202I+202 

 
 1 50.-

20 Pfg. Flp. mit Plf. "Fahne auf der Spitze des Turms und re. obere Ecke ausgebrochen", tadellos zentr. gest., KB Bock, Mi.  
250.- € 

6211
 203II 

 P  
 4 50.-

2 1/2 G.  Flp. mit Plf. "gebrochenes G", tadellos gest., Mi. 150.- € 6212  206II   4 30.-

35 Pfg. im Paar als MeF auf Orts-R-Eilbrief 1931, gepr. Gruber 6213  215b (2)   6 Gebot

25 Pfg. Phil. Ausstellung dunkelgraublau, Luxusstück mit zentr. Stempel, gepr. Erdwien, Mi. 320.- € 6214  219c  P   4 60.-

25 Pfg. Ausstellung dunkelgraublau vom Oberrand als selt. portoger. EF auf  Orts-R-Karte mit entspr. Sst., FA Gruber  
"einwandfrei", Mi. 950.- €  

6215 
 219c  

 P   
 6  350.-

15. November 1930 kpl. Serie, tadellos gest., gepr. Erdwien, Mi. 500.- € 6216  220-230  P   4 100.-

35 Pfg. 10. November als selt. portoger. EF auf R-Fernbrief ab Langfuhr 6217  226  P   6 100.-

35 Pfg. 10. November mit 5mal 3 Pfg. a. portoger. Luftp.-R-Brief nach Köln über Dinslaken, Mi. 280.- € 6218  226+216 (5)   6 75.-

Luposta kpl. a. Luftp.-R-FDC 11.7.32, Mi. 500.- € 6219  231-235   8 120.-

20 Pfg. Luposta als Beifr. a. 10 Pfg. Bild-GSK Zoppot mit Luftp. über Berlin und Dortmund 6220  233+P45   7 40.-

80 Pfg. als portoger. EF auf R-Brief 2. Stufe aus Langfuhr nach Berlin 6221  250   6 50.-

40 Pfg. WHW li. Randstück mit Han 1036, tadellos gest., Mi. 130.- € 6222  265Han   4 25.-

DANZIG - DIENSTMARKEN  

4 Mk. re. obere Ecke mit extremer Quetschfalte, tadellos postfr. 6223  29y  P   1 Gebot

10 Mk. tadellos zentr. gestempelt mit Plf. "M unterbrochen", KB Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 230.- € 6224  31yII  P   4 50.-

5 Pfg. Oberrandstück, tadellos postfr., gepr. Tworek, Mi. 100.- € 6225  41aP   1 30.-

DANZIG - PORTOMARKEN  

20 Mk. im waager. Paar zentr. gest., 1 kurzer Zahn, gepr. Infla, Mi. 280.- € 6226  22y (2)   4 40.-

11.10.23, Karte aus Polen nach Danzig mit 1,4 Mill.  Freimarken als Portomarken verwendet, senkr. Bug auch durch eine  Marke6227
 

 
 6 50.-

100000 Mk. a. 20 Mk., tadellos gestempeltes Bedarfsstück mit klarem Stempel DANZIG 10.10.23, FA Gruber  
"einwandfrei", eine seltene Marke, Mi. 2000.- €  

6228 
 29II  

 P   
 4  750.-

nicht verausgabte 1000 Mk. a. 100 Mk. tadellos ungebr., KB Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 150.- € 6229  I/I   2 30.-

nicht verausgabte 1000 a. 100 Mk. glänzend, tadellos ungebr. Oberrandstück, KB Bock (2020) "einwandfrei", Mi. 180.- € 6230  I/II   2 40.-

22.6.1929, unfrankierte Krankenkassenkarte innerhalb Danzig, Nachportomarke mit 5 Pfg. Freimarke (kl. Zf.) überklebt und  
das Nachporto entlastet, selten! 

6231
 

 
 6 Gebot

DANZIG GANZSACHEN  

30 a. 7 1/2 Pfg. Doppel-GSK mit Text gelaufen, A-Teil * 6232  P8   7 50.-

3 M. a. 80 Pfg. Orts. GSK 24.12.22, gering bügig 6233  P23   7 50.-

25 Pfg. Bed.-GSK nach Stockholm aus Zoppot 25.1.36 6234  P26   7 30.-

10 Pfg. Hevelius-GSK, tadellos ungebr., Mi. 135.- € 6235  P43   7 50.-

alle 3 10 Pfg. GSK, tadellos ungebr. 6236  P48/01-03   7 70.-

10 Pfg. Chodowiecki GSK als Bed.-Karte ab Zoppot 29.8.35 6237  P48-01   7 30.-
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DANZIG GANZSACHEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

10 Pfg. Bild GSK Zoppoter Strand mit Kasino Maschinenst. gelaufen 1938 6238  P51   7 40.-

10 Pfg. WHW GSK Bild St. Marien von der Jopengasse, gelaufen ab Zoppot 31.12.34, Mi. 200.- € 6239  HP1   7 70.-

DANZIG-STEMPEL  

DANZIG, Artilleriekaserne Sandgasse, belebte AK Unteroffizierskasino, 1911 6240    6 Gebot

1911, gebr. AK mit Danziger Reservisten 6241    6 Gebot

7.8.14, Brief aus Finnland nach München kurz nach Kriegsbeginn mit selt. Zensur von Danzig, rs. u.a. L5 Militärischerseits  
unter/Kriegsrecht geöffnet/Danzig, den...1914/Überwach. Offizier sowie finn. Zensurkleber 

6242
 

 P  
 6 100.-

1915, farbige AK Grosse Allee mit Straßenbahn als FP-Karte gelaufen 6243    6 Gebot

21.10.15, 10 Pfg. Germ.-GSK in die USA mit viol. Zensur BES. XVII ARMEECORPS DANZIG 6244    7 40.-

9.8.16,  FP-Ak mit St. Infanterie-Div. Danzig, selten! Bo 1031 6245    6 50.-

19115/16, 2 versch. gelaufene s/w Ak von der SMS Danzig 6246    6 Gebot

1922, AK aus Holland an  den  Museums  Direktor  DR.  H.  Fr. Seiker im Stadtmuseum von einem Kollegen aus den 
Niederlanden  

6247
 

 
 6 Gebot

1930, gelaufene AK Friedr. Wilh. Schützenhaus Paleschke&Hartmann, gelaufen 6248    6 Gebot

1931, seltene Gaststätten-AK Martin Lautenbacher Jopengasse 3, gelaufen 6249    6 Gebot

DANZIG 4.-7.Juni 1934 1. Deutscher Gaststättentag, Masch.-Stempel a. Brief, Wolf 27.0. 6250    6 40.-

farbige AK in Polnisch Studiui w Gdansky, 1937 gelaufene Karte mit Werbung fürs Studium in Danzig, selten! 6251   P   6 Gebot

1938, 3 versch. ungebr. Werbe-AK "Der echte doppelte Danziger Lachs", Branntwein-und Likör 6252    6 30.-

1939, dek. gelaufene s/w AK "Stobbes Machandel seit 1776, Das Danziger Nationalgetränk" 6253    6 Gebot

19.4.44, Brief aus Danzig Schnellmühl nach Frankreich mit Zensur und viol. L4 R.A.B. Lager/Danzig-Schnellmühl... 6254    6 50.-

DANZIG Flughafen 28.2.45, klar a. seltenem Feldpostbrief per Luftpost  nach Bernau mit EF 5 Pfg. Hitler für die  
Luftpostgebühr 

6255
 

 P  
 6 150.-

DANZIG-UMGEBUNG UND VORORTE  

Seebad Heubude, Kurgarten mit Blick auf den See, s/w Ak 1916 als FP-Karte gelaufen 6256    6 Gebot

LANGFUHR, Partie aus der Hauptstraße, belebte s/w AK mit Straßenbahn, 1015 als FP-Karte gelaufen 6257    6 Gebot

NEUFAHRWASSER, Strandhalle, s/w Ak mit MSP No. 140 5.5.15 als FP-Karte gelaufen 6258    6 Gebot

Neufahrwasser, Olivaer Str., belebte s/w AK, gebr. als FP-Karte 1916 6259    6 Gebot

NEUTEICH i. WPR., Schützenhaus, s/w Ak 1915 als FP-Karte gelaufen 6260    6 Gebot

OLIVA, Genesungsheim, s/w AK 1914 als FP-Karte gelaufen 6261    6 Gebot

Luftkurort Oliva, Schweizerei Schwabental, farb. Ak als FP-Karte 1915 gelaufen 6262    6 Gebot

ZOPPOT, Hotel Metropol, teilcolor. Ak 1914 als FP-Karte gelaufen 6263    6 Gebot

MEMEL  

MEMEL, L2 a. gedruckter Preisliste aus St. Petersburg 1828 nach London p. Steamboat, rs. Rundst. SHIP LETTER  LONDON6264
 

 
 6 50.-

MEMEL 28.6.20, NN-Paketkarte mit DR MiF 2,50 Mk. und je 2mal  Germ. 50 und 75 Pfg. nach Schaiten Kr. Ragnit mit  
AK-Stempel 

6265
 115+ 

 P  
 6 150.-

5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün auf Luxusbfst. mit idealem K1 JONATEN 18 10 20, FB Huylmans (2021), Mi. 280.- € 6266  1c  P   5 90.-

5 Pfg. schwärzlichbläulichgrün auf Bfst. mit perfektem K1 SCHMALLENINGKEN 30 10 20, FB Huylmans (2021) "links und  
oben ein verkürzter Zahn, sonst keine weiteren Mängel", Mi. 280.- € 

6267
 1c 

 P  
 5 50.-

75 Pfg. schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, KB Huylmans (2020) "einwandfrei", Mi. 300.- € 6268  8b  P   1 70.-

2 Mk. mit Plattenf. "waager. Strich im E" auf Bfst. mit 2 sauberen  Stempeln Heydekrug 15.10.20, KB Huylmans (2020) "in  der 
Zähnung etwas stockig, sonst keine weiteren Mängel", Mi. 350.- € 

6269
 12aII 

 P  
 5 60.-

2,50 Mk. dunkelgraulila, sauber gest. mit kl. Beanstandungen, KB Huylmans (2020), Mi. 300.- € 6270  13c  P   4 75.-

2,50 Mk. bräunlichlila, sauber gestempelt, rechts ein verkürzter Zahn sonst keine weiteren Mängel, FB Huylmans (2020), Mi.  
350.- € 

6271
 13d 

 P  
 4 80.-

29 m. a. 5 Fr., Luxusbfst. Memel 5.3.21, KB Huylmans, Mi. 200.- € 6272  33  P   5 35.-

60 kopfstehend auf 40 pf. a. 20 C. braun auf Bfst. mit idealem Stempel HEYDEKRUG 22.2.22, 1 Fehlzahn, FB Huylmans  
(2021), Mi. 300.- € 

6273
 35K 

 P  
 5 50.-

10 M. a. 5 Fr. als EF auf R-Brief mit  Zensur nach Bischofswerda, 1922 6274  38   6 50.-

60 pf. Flugpost Type II im 4erBlock dabei Plattenfehler III Feld 45 "nachgezogene Druckbuchstaben", diese Marke ungebr.  die 
anderen postfrisch mit FA Huylmans (2021), 1 Mark wzg. fleckige Zähnchen, Mi. 760.- € 

6275
 40IIPFIII 

 P  
 1,2 150.-

4 Mark mit Plattenf. "4 verdickt" auf Luxusbfst. MEMEL *1f 8.9.21, FB Huylmans (2021), Mi. 400.- € 6276  46yIa  P   5 100.-

10 Pfg. a. 10 C. dunkelgrün im waager. Zw.-Paar, tadellos postfr., KB Huylmans (2020), Mi. 450.- € 6277  54bZw  P   1 120.-

2mal 9 Mk. in MiF a. R-NN-Brief 1922 mit Königsberger Zensur, oben Klebestelle 6278  71 (2)+   6 50.-

1.2.23, Bed.-Karte aus Solingen nach Memel dort mit  50,6,9 Mk. nachfrankiert und weiter nach Bern, kl. Eckbug 6279  97+   6 80.-

80 Mark in MiF auf R-Brief ab Memel 22.1.23 mit Königsberger Zensur 6280  117+   6 50.-

27.12.22, R-NN- Brief mit vs. und rs. Frankatur und Königsberger Zensur 6281  125+   6 50.-

28.3.23, R-Brief aus Kampspowilken mit MiF nach Bern 6282  141,150,129I,114II,185IIa   6 100.-

5 Werte MiF a. R-Eilbrief aus JONIKAITEN 16.4.23 6283  141,142+   6 120.-

gute MiF auf R-Brief Klaipeda 3.6.23 nach Bern 6284  153,162+   6 100.-

gute MiF mit 5 Marken a. R-Brief aus Klaipeda nach Bern 1923 6285  154,159,160+  P   6 150.-

R-Brief aus Klaipeda mit MiF, eine Marke rücks. 6286  171,181,194   6 100.-
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MEMEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

15 Centy a. 10 Mk. mit sauberem K2 PASTO VAGONAS Nr. 3-4 5.IX.24, rs. leicht dünne Stelle sonst keine weiteren  Mängel, 
FB Huylmans (2021), Mi. 300.- € 

6287
 206Ie 

 P  
 4 45.-

15 C. a. 1000 M. im waager. Typenpaar I+II, sauber gest. KLAIPEDA, in der oberen Zähnung teils winzig fleckig, FA  
Huylmans (2021), Mi. lose 1560,-+  

6288 
 213I,II  

 P   
 4  300.-

25 Cent a. 10 M., waager. Paar linke Marke Plf. "gebrochener Zierbalken" rechte Type III, sauber gest., bis auf gering  fleckige 
Zhng., tadellos, FA Huylmans (2021), Mi. 510.- € 

6289
 214VIII,IIIe 

 P  
 4 100.-

25 Centai a. 400 M. mit Plattenf. "gebrochener Zierbalken", tadellos gest., FB Huylmans (2021), Mi. 280.- € 6290  220PFVIII  P   4 60.-

30 C. a. 10 Mk., tadellose Marke mit K2 BALTUPENAI 24.III.24, FB Huylmans (2021), Mi. 300.- € 6291  222Ie  P   4 70.-

30 Cent a. 10 C., tadellos gest., KB Huylmans (2020) "einwandfrei", Mi. 300.- € 6292  222II  P   4 75.-

15 C. a. 100 M. a. 25 Cent in Type III auf weißem Kab-Bfst. KLAIPEDA 12.I.25, FA Huylmans (2021), Mi. 1000.- €  6293  231III   P    5  250.-

25 C. Grünaufdr. a. 100 M., tadellos postfr. von Feld 78, FA Huylmans (2017), Mi. 700.- € 6294  235I  P   1 200.-

25 Cent a. 100 Mk. Grünaufdruck, tadellos postfrisch, FA Huylmans (2020) "einwandfrei", Mi. 700.- € 6295  235I  P   1 150.-

60 C. Grünaufdr. a. 500 M. orange, postfr., wzg. Knitter sonst tadellos, FA Huylmans, Mi. 700.- € 6296  237I  P   1 150.-

60 C. Grünaufdr. a. 500 M. orange, postfr., wzg. Knitter sonst tadellos, FA Huylmans, Mi. 700.- € 6297  237I  P   1 150.-

Memelland kpl., tadellos gest. 6298  I-IV   4 40.-

SAAR  

1927, roter Personalausweis zweisprachig aus Ottweiler mit Gebührenmarke 2 Fr., Gebrauchsmgl. 6299    40.-

19.12.34, Fenster-R-Brief Rückschein ab Heusweiler mit Abstimmungsausweis 6300    6 35.-

5,10,15 Pfg. mit Aufdr. und 25 Pfg. ohne Aufdr. a. R-Brief, gepr. Burger 6301  4,6,7+DR   6 Gebot

5 und 10 Pfg. Germ. Sarre mit 5 und 30 Pfg. ohne Aufdr. a. R-Brief 29.3.21, gepr. Burger 6302  4,6+DR   6 Gebot

5,20 Pfg. in MiF mit 75 Pfg. ohne Aufdr. a. Wertbrief 500 Mk. 91 gr. 8.4.20 6303  4,8+DR   6 Gebot

10 Pfg. in MiF mit 3,2 Pfg. Germ. a. Ortsbrief Saarbrücken 21.3.20 6304  6aI,102,84II   6 Gebot

10 Pfg. in selt. MiF mit 40 Pfg. ohne Aufdr. a. portoger. R-Brief, 26.2.20 6305  6aI,DR90II   6 Gebot

10 Pfg. in MiF mit 3 versch. DR 10 Pfg. a. weißem Brief 6.3.20 6306  6aI+DR   6 Gebot

portoger. R-NN-Brief mit MiF Aufdruck und ohne Aufdr. 12.4.20 ab Sulzbach, gepr. Burger 6307  6aII,7aI,DR91IIx   6 40.-

10 Pfg. mit und ohne Aufdr. a. Brief 28.2.20, gepr. Burger 6308  6+DR86   6 Gebot

inter. Dreifach MiF mit DR a. Fernbrief 26.6.20, unbeanst. 6309  7,32 (2),DR 83II (5)   6 Gebot

15 und 35 Pfg. vom UR mit DR 10 Pfg. Weimar a. portoger. R-Brief, gepr. Burger 6310  7,11,DR107   6 Gebot

20 Pfg. in MiF mit 4mal 7 172 Pf. ohne Aufdr. a. R-Brief Wallerfangen 3.4.20, gepr. Burger 6311  8+DR99 (4)   6 Gebot

20 Pfg. mit 30 Pfg. ohne Aufdr. a. portoger. R-Brief 23.2.20 6312  8I,DR89II   6 Gebot

Wertbrief 4.3.20 mit MiF Germ. Sarre mit 2mal 35 Pfg. ohne Aufdr., Wert 5000 Mk. 27,5 gr., eine Marke Eckfehler 6313  8IG+DR   6 Gebot

MiF auf R-Brief, dabei 30 Pfg. Plf. N, tadellos als Bfste. gepr. Burger 6314  9aI,10xiN,11I   6 40.-

50 Pfg. in selt. MiF mit 2mal 1 Mk. ohne Aufdr. a. Paketkarte Völklingen 12.4.20 mit  Zoll-Zensur,  2  Marken über den Rand  
gekl. 

6315
 13+DR94II (2) 

 
 6 Gebot

60 Pfg. und OR 75 Pfg. mit DR 10 Pfg. Weimar als MiF auf   Wertbrief 22.3.20 20 gr. 100 Mk. 6316  14,26,DR107   6 Gebot

7mal 75 Pfg. mit 35 Pfg. ohne Aufdr. a. Wertbrief 1.4.20 nach Strassburg 1050 Mk. 36 gr. 6317  15 (7),DR103   6 Gebot

20 Pfg. a. DR 10 Pfg. Gem. Antwort-GSK ohne Aufdr. ab St. Wendel 3.12.20, Bedarf 6318  35+P   7 Gebot

10 und 25 Mk. als ungezähnter Probedruck in Blockform, postfr. 6319  68,69   1 150.-

50 C. a. 1,25 Mk. mit Plf. VII, tadellos gest., KB Ney, Mi. 120.- € 6320  78AVII   4 30.-

3 Mk. als selt. EF auf Wertbrief 500 Fr. 18 gr. 1929 aus Saarbrücken 6321  96  P   6 120.-

10 Fr. Nothilfe 1928, kurz  geschnittene  re.  obere  Bogenecke  mit  Druckdatum  10-12-1928,  tadellos  postfr.,  MI.  
(2500,-)   

6322 
 134Bru  

 P   
 1  500.-

60 C. a. 80 C., 2 kpl. Bogen mit ZS und allen 5 Plattenfehlern 6323  142 (100)   1 Gebot

Volkshilfe 1932, tadellos gest., FA Hoffmann, Mi. 800.- €  6324  161-167   P    4  280.-

Explosionsunglück, komplette Serie aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckdatum 8-3-1933, zusätzlich  
Plattenfehler "weißer Fleck im Nacken", je ideal gestempelt Saarbrücken 3.3.34, Luxus, FA Ney, Mi. 1450.- €  

6325 
 168-170IBr  

 P   
 4  500.-

Volkshilfe 1934 kpl. a. R-Brief der Versandstelle mit Rechnung für diesen Brief 6326  171-177   6 100.-

12 Pfg. im waager. Paar, dabei die linke Marek mit der sehr seltenen Abart geklebte Papierbahn, zentrisch gestempelt  
Saarbrücken, links 2 kurze Zähne, extrem selten! FA Hoffmann, Mi. nur ** mit 1000,- gelistet!  

6327 
 211yPa  

 P   
 4  400.-

84 Pfg. MiF auf portoger. R-Brief Konz 24.5.47, selten da Konz am 8.6. wieder ausgegliedert wurde 6328  214 (2)   6 45.-

2 F. und Paar 4 F. mit 10 Fr. Aufdr. a. portoger. R-FDC St. Ingbert 1.4.48 6329  235,242,244 (2)   8 50.-

10 F. a. 50 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF auf R-Brief Merzig 6330  236II (2)   6 70.-

50 Fr. a. 1 M. Urdruck als EF auf R-Eilbrief, gering überfr. aber selten! 6331  238I  P   6 100.-

60 Fr. MiF auf selt. portoger. Luftp.-Brief 25.5.48 41-60 gr. nach Ungarn, Porto v. 1.5.-30.11.48, Götz LP 6332  238II+  P   6 180.-

Hochwasserserie in postfr.  Zwischenstegpaaren, im Steg gefaltet 6333  255-259ZS   1 25.-

Volkshilfe 1949, 3 Höchstwerte aus der re. unteren Ecke mit Druckdatum,. tadellos postfr., Mi. 240.- € 6334  269-271   1 30.-

10 C. und 5 Fr.  im senkr. ZS-Paar a. Brief nach Berlin, Mi. 105.- € 6335  272ZS,276ZS   6 35.-

60 Fr. als portoger. EF auf R-Brief 2. Stufe, gepr. Hoffmann, Mi. 100.- € 6336  287   6 20.-

Ibasa mit zentr. Tagesst., tadellos gepr. Ney 6337  291   4 45.-

25 Fr. Rotes Kreuz als portoger. EF auf Brief 6338  292   6 100.-

Europarat, tadellos gest., gepr. Ney 6339  297-298   4 70.-

Volkshilfe 1950 kpl. a. weißem Sammlerbrief, FB Ney 6340  299-303   6 120.-

Rotes Kreuz und Tag der Bfm. a. selt. portoger. R-Drucksache  29.4.51, so nur 2 Tage möglich 6341  304,305   6 100.-

Imosa Eckrandstück mit ESST und Druckdatum 4.3.52, Mi. 120.- € 6342  316Bru   4 20.-
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SAAR Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

20.9.53, Intern. Ballonwettfahrt für Freiballone, 5 Karten Ballone I-V 6343  324+   6 40.-

60 Fr. Heuß im senkr. re. Randpaar als portoger. MeF auf R-NN-Brief nach Frankreich 6344  394 (2)   6 60.-

5mal 1 Fr. grau als MeF auf Drucksache 6345  409 (5)   6 Gebot

40 C. Doppel-GSK mit 50 C. Beifr. 1935 nach Schweden, A-Teil * aber schon zufrank. 6346  P32+   7 70.-

SAAR-DIENSTMARKEN  

25 Cent im selt. senkrechten Aufdruck Typen-Paar, tadellos postfr., FA Ney, Mi. 800.- € 6347  14II,I  P   1 220.-

LANDESPOST IN BELGIEN  

19 versch. Oberrandstücke Platte/Walze, tadellos postfr. 6348    1 50.-

14.3.15, Landsturm Bataillon Nürnberg/4. Kompagnie, viol. L2 a. Brief aus Vroenhoven mit 1 C., die Abfertigung konnte nur  in
einem "A" Postamt erfolgen 

6349
 

 
 6 50.-

2.2.16, Feldp.-Brief aus Diez nach Brüssel mit Zensur, Nachgebühr und rs. Aufkleber der Zensur, blauer L2 Entlastet/Postamt  1 
Brüssel, Annahme verweigert 

6350
 

 
 6 150.-

Brüssel Ausstellung für soziale Fürsorge 6.9.16, Sst. klar a. FP-AK 6351    6 30.-

25.6.18, Feldpostwertbrief aus Verviers  mit 2 aufgeklebten Siegeln nach Barmen mit rs. Vermerk  Inhalt: Deutsch belgische  
Briefmarken, belgischer Aufbrauch Umschlag 

6352
 

 
 6 75.-

1918, orange Kriegsgef. Vordruckkarte aus Altengrabow nach Brüssel über eine Lebensmittel Lieferung des Belgischen  
Informationsbüros.... 

6353
 

 
 6 Gebot

10 Cent. als EF auf  AK  24.4.15  nach  Basel  mit  sehr selt. Zensur-L2 Zur Beförderung zugelassen/Militärbetriebswerksätte
Arlon  

6354
 3 

 
 6 80.-

50 Cent als selt. EF auf großform. R-Brief Muster ohne Werth nach Deutschland, bügig 6355  5I   6 100.-

75 C. UR Stück als EF auf R-Eilbrief 2. Stufe aus Lüttich mit Zensur nach Verviers, Mittelbug 6356  6   6 Gebot

75 C. als portoger. EF auf R-Eilbrief 2. Stufe ab Verviers mit Zensur, Mittelbug, Mi. 30.- € 6357  6   6 Gebot

Par 75 C. und fehlerhafte 5 C. a. R-Zensurbrief 1918 aus Brüssel mit Bank Zensur und Lackverschlußsiegeln 6358  6 (2),12   6 50.-

1 Fr. a. 80 Pfg. als selt. EF auf Wertbrief 20 Mk. ab Beverloo 28.3.15 nach Hannover, hs. Beanstandet und rs. ohne  
Siegel in Hannover eingegangen, Amtlich verschlossen.. mit Angaben des Gewichts vor und nach der erneuten  
Versiegelung  

6359 

 7  

 P   

 6  250.-

2 Fr. 50 Cent a. R-Brief ab La Louviere mit Zensur nach Luxemburg, selt. Verschluß der PÜW Trier 6360  9   6 50.-

8 und 25 C. als Beifr. a. 8 C. GSK als Bed.-R-Karte nach Österr. 1917 6361  13,18+   7 25.-

8 Cent a. 7 1/2 Pfg. rötlichorange auf Luxusbriefstück mit perfektem Stempel VERVIERS 6362  13b  P   5 130.-

19 und 25 Cent. a. sehr. seltenem R-Postauftrag Brüssel 26.9.17 6363  14,18  P   6 120.-

4mal 10 C. mit Firmenlochung F.B. a. nachtaxiertem Zensurbrief 26.9.18 nach Leipzig 6364  14Lo (4)   6 25.-

15 Cent a. 15 Pfg. gute Type, tadellos gest., KB Wasels, Mi. 280.- € 6365  16bI  P   4 120.-

75 C. a.  60 Pfg., 53 Stück a. blanco-Blatt je einzeln gest. Brüssel, eine gepr. Hey, Mi. 2650.- €  6366  21a (53)     5  Gebot 

60 Pfg. im waager. li. oberen ER-Paar mit beiden Konfigurationen  auf phil.- R-Eilbrief, weißer Luxusumschlag 6367  21aW (2)  P   6 200.-

1 F. 25 C. a. 1 Mk. im kpl. Bogen mit Han 2743.18 und spiegelverk. Pl.-Nr. 8, senkr. gefaltet, jede Marke gepr. Hey, Mi.  520.-
€ 

6368
 23IBb (20) 

 
 1 130.-

1 F. 25 Cent, tadellos postfr.  OR stück, Mi. 50.- € 6369  23II   1 Gebot

2 F. 50 C., tadellos postfr. li. Randviererbl. mit Pl.-Nr. 145 und Passerkreuz 6370  24IIA (4)Pl.  P   1 220.-

6 F. 25 Cts. a. kleinem R-Brief mit Zensur nach Berlin 6371  25I   6 80.-

2´F 50 Cent. a. 2 Mk., senkr. li. Randpaar mit Passerkreuz und Pl.-Nr. 145, tadellos postfr. 6372  24IIA(2) Pl.  P   1 150.-

ETAPPENGEBIET  WEST  

1918, Brief mit MeF Bayern 96 und Ra2 Geprüft und L3 ZULÄSSIG 2/Postueberwachungsstelle/X 6373    6 50.-

kpl. Serie, tadellos postfrisch, Mi. 380.- € 6374  1-12   1 80.-

4mal 10 Pfg. als MeF auf Brief mit 2 versch. Zensurstempeln  ab Mortagne du Nord, etwas Altersspuren 6375  4 (4)   6 50.-

10 Cent   a. 10 Pfg. Zivilarbeiterpostkarte als Bed.-Karte mit ungew. Zensurst. GEPRÜFT O.Ü.St. mit Strichen und L1 Auf  
Häufigkeit geprüft an FP-Nr. 375, Mi. 350.- € 

6376
 P8 

 
 7 140.-

10 C. Zivilarbeiterpostkarte Bedarf mit viol.  K2 Geprüft an DFP 408, minim. fleckig, Mi. 350.- € 6377  P8  P   7 120.-

1 F. 25 Cent., tadellos postfr. li. Randstück mit Passerkreuz, gepr. Hochstädter, Mi. 400.- € 6378  11IA  P   1 100.-

2 F. 50 Cent., tadellos postfr.re. obere Bogenecke, gepr. Hey, OR Stücke lt. Michel sehr selten -,-, Mi. lose Marke 200,- 6379  12BbER   1 80.-

POSTGEBIET OBER-OST  

7 1/2 Pfg. GSK mit stummem Stempel März 1918 nach Basel mit viol. L1 Aus dem Felde, 10 C. Portomarke und Ra2 Zurück  
wieder gestrichen 

6380
 

 
 7 60.-

FP: Nr. 383 23.6.19, Stegst. a. FP-AK Panzerwagenabteilung, Abs "Eiserne Division", seltene Karte Grenzschutz Ost, FB  
Haspel 

6381
 

 
 6 80.-

11.7.19, FP-Brief Grenzschutz Ost mit rotem L3 "Grenzschutz-/Flieger-Abteilung Lissa/B.N.", hs. Absender  
Truppenfliegerstaffel 5, Mittelbug, FB Haspel 

6382
 

 
 6 100.-

3 Pfg. im waager. re. oberen ER-Paar Walze als MeF auf Zensurkarte aus Bialystok, selten! 6383  2aW (2)  P   6 200.-

MiF auf seltenem R-Brief DFP Nr. 168 28.1.19 aus Libau, Mittelbug 6384  9+  P   6 100.-

5 Pfg. Antwortteil mit 2 1/2 Pfg. Beifr.  aus Gronau 1916 zurück an Feldpostadresse 6385  P2A+   7 65.-

7 1/2 Pfg.  Doppel-GSK aus Riga mit Zensur von Königsberg nach Sontheim, Bedarfstext 1918, A-Teil * 6386  P5  P   7 100.-

7 1/2 Pfg. Doppel-GSK aus Libau 1917 mit Zensur nach Berlin, A.-Teil *, Mi. 150.- € 6387  P5   7 50.-
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DORPAT Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DORPAT  

20 und 40 Pfg., tadellos gest., gepr. Hochstädter, Mi. 400.- € 6388  1a,2   4 100.-

LIBAU  

20 Pfg. a. Luxusbfst., gepr. Schlegel 6389  4Bb   5 30.-

DEUTSCHE POST IN POLEN  

6.3.15, FP-AK aus Kornatowo mit sehr selt. rotem Lokalzensur-L1 Geprueft.P.A. Kornatowo 6390   P   6 150.-

SZCZUCZYN 16.5.16, Stegst. a. FP-Brief 6391    6 50.-

WIELUN 10.10.16, Stegst. a. Reichsdienstsache 6392    6 30.-

20.10.16, GSK mit Beifr. von Czenstochau mit Stadtpoststempel und Zensur  sowie viol. K1 S.B.A. M.U.P. 3 kop. und rotem  
K2 L.F.F. der Lodzer Feuerwehr, selten! 

6393
 

 P  
 7 150.-

11.4.17, FP-Kartenbrief mit selt. Ra2 "Abgen. u. in den Postverkehr geleitet/Grenzüberw. Stelle Alexandrowo" sowie hs.  
Lazarett zurück 

6394
 

 
 6 60.-

3.5.17, Kriegsgef. Paketkarte von Mazowieck an einen KG im Lager Celle 6395    6 50.-

28.11.17, Kriegsgef. Paketkarte von SZCZUCZYN (selt. Stempel) ins Cellelager Arbeitskdo. Bienenhaus 6396   P   6 120.-

SIEDLCE 27.7.18, Heeressachen Brief mit Abs.-St. Fliegerhallenwerk Nurzec 6397    6 30.-

16.9.18, FP-Brief aus Zegrze mit viol. Bfst.  S.B./1.Krieger Komp. Zegrze/Süd-Ost 6398    6 50.-

JABLONNA 23.9.18, Stegst. a. FP-Heeressache 6399    6 40.-

3 Pfg. und rs. 4 Stadtpostmarken a. sehr seltener Eilboten Drucksache 17.1.16 6400  1+   6 120.-

R-Brief mit MiF aus Grodzisk 1916 nach Chemnitz, besserer Stempel 6401  4+   6 50.-

6 Werte als MiF auf Orts-Brief Warschau mit Zensur und selt. viol. K1 Entlastet 6402  4,6+  P   6 100.-

2 1/2 Pf. als Beifr. a. 5 Pfg. GSK von Czenstochau 13.9.16 mit Zensur, Stadtpoststempel und viol. Ra1 Porto 5 Pf. 6403  6+P   7 70.-

15 Pfg. als EF auf kleinem Briefchen nach Ratibor und zurück, L2 Zurück Nur deutsche Sprache/zulässig. Auslandstelle Posen  
und roter Ra2 Zurück unzulässig/Postüberwachung Posen 

6404
 12 

 
 6 100.-

30 Pfg. im senkr. UR-Paar als MeF auf R-Eilbrief 6405  14 (2)   6 60.-

30 und 60 Pfg. a. R-Brief von Warschau nach Freiburg, von der Zensur zurückgewiesen mit 2mal viol. L3 Zurück/Nur offen  und 
in/deutscher Sprache zulässig., rs. weiterer Stempel gestrichen und hs. geschlossen 

6406
 14,16 

 P  
 6 100.-

5 und 30 Pfg. a. kleinem R-Brief 12.10.18 nach Breslau, selt. bl. L2  Zurück. Nur deutsche Sprache/zulässig. Auslandstelle  
Posen. 

6407
 14,8 

 P  
 6 80.-

60 Pfg. als EF auf portoger. R-Eilbrief ab Zgierz 9.7.17 mit Zensur 6408  16   6 60.-

D. P. POLEN GANZSACHEN  

5 Pfg. GSK aus Czenstochau mit Zensur, Stadtpoststempel und 5 sowie L2 Mit Hilfe des Meldeamtes nicht ermittelt 6409  P1   7 30.-

7 1/2 Pfg. GSK aus Czenstochau 13.2.18 mit vielen Stempeln als Retourkarte u.a. viol. K1 S.B.A.M.U.P. 3 kop. 6410  P5  P   7 75.-

7 1/2 Pfg. GSK aus Czenstochau mit u.a. viol. K1 S.B.A. 3 kop. M.U.P. sowie L2 NICHT ERMITELT/Postbeförderung d.  Stadt 
Bendzin 

6411
 P5 

 P  
 7 70.-

7 1/2 Pfg. GSK von Czenstochau mit rotviol. 5 FEN Stempel POCZTA MIEJSKA und weiteren St. als Retourkarte 6412  P5   7 40.-

7 1/2 Pfg. GSK Czenstochau mit dkl'viol. St. 5 FEN POCZTA MIEJSKA und weiterem St. 6413  P5   7 40.-

7 1/2 Pfg. Frage-GSK aus Czenstochau 17.3.18 mit Stadtpoststempeln, Zensur und L2 nicht zu ermitteln/P.A. Kattowitz 6414  P7F   7 50.-

SOSNOWICE  

3 und 10 Kop. im Paar a. Sammlerbrief mit falschem   Datum, Mi. lose 800,- 6415  3-4 (2)  P   6 120.-

WARSCHAU  

sehr seltene Postsachenkarte mit Benachrichtigung über 3 Einschreiben, eigentlich Portofrei aber da mit Warschauer  Bürgerpost 
rs. 10 Gr. im Paar, Annahme verweigert 

6416
 2 (2) 

 P  
 6 150.-

DEUTSCHE POST IN RUMÄNIEN  

Freimarken ohne Rahmen Aufdruck, tadellos postfr., FA Hey, Mi. 300.- € 6417  1-3F   1 60.-

30 Pfg. waager. li. unterer ER-3erStreifen mit Aufdr. Han 5517.17, tadellos postfr., Mi. 200.- € 6418  7b (3)Han   1 70.-

MVIR - 9. ARMEE  

tadellos postfrische Serie, Mi. 160.- € 6419  1-4   1 40.-

kpl. Aufdruckserie auf Zensurbrief aus Bukarest 6420  1-4   6 50.-

EUPEN  

10 C. GSK mit 5 C. Beifr. aus Eupen nach Eynatten, Bedarf 6421  P5+   7 Gebot

10 C. GSK mit 20 C. Beifr. von Eynatten 1920 nach Stolberg 6422  P5   7,+ 40.-
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MALMEDY Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

MALMEDY  

10 C. GSK mit Beifr. 1 und 3mal 2 C.  von XHOFFRAIX nach Köln, rs. 4 weitere nicht entwertet Marken 6423  P5+   7 40.-

10 C. GSK als Bed.-Karte von Malmedy 1920 nach Rathenow 6424  P5   7 40.-

SUDETENLAND  

LOBOSITZ 10. OKT.1938, großer viol. Befreiungsstempel und hs. geänderter R-Zettel a. DR-GSK mit Beifr. als R-Karte 6425    7 Gebot

OLBERSDORF b 5.X.38, apt. K2 und hs. geänderter CSR R-Zettel sowie roter Befreiungsstempel und BP-Stempel  
LIEGNITZ-HEYDEBRECK Zug 388 

6426
 

 
 7 Gebot

Plaw, Befreiungsstempel 25.11.38 a. blanco-Karte mit 50 H. Vouziers mit Aufdruck Wir sind frei 6427    6 Gebot

PRAGERHOF 22.5.41, Normst. a. DR-GSK Beifr. als R-Karte 6428    7 Gebot

WEKELSDORF 13.X.38 d, apt. Stpl. und geänderter CSR R-Zettel a. DR-GSK mit Beifr. als R-Karte 6429    7 Gebot

REICHENBERG - MAFFERSDORF  

11.3.39, vs. und rs. mit insges. 1,90 RM frankierte Paketkarte für 3 schwere Pakete mit viol. Befreiungsstempel von  
Reichenberg 

6430
 

 
 6 30.-

D.B. ALBANIEN  

Land komplett, tadellos postfr., Mi. 580.- € 6431  1-21  P   1 150.-

BÖHMEN UND MÄHREN BESONDERHEITEN  

1.8.39, selt. Mitläufer-Luftp.-Brief nach Australien mit Devisenzensur und MiF 12,5 Kc. 6432   P   6 150.-

12.6.40, R-Brief aus Brünn mit Absenderstempel Unter treuhänderischer Leitung/Rosa Singer/Colonialwarenhandlung  
(Enteignung jüdischer Geschäftsinhaber) 

6433
 

 
 6 Gebot

10.12.40, portofreier Brief aus Prag mit selt. großem Aufkleber PG/PZ 6434    6 90.-

12.8.42, 100 K Freistempel Napajedl auf Zensurkarte in die Slowakei 6435    6 30.-

zweisprachiger Telegramm-Vordruck DIENSTSPRUCH a. orangem Papier mit roter Telegramm-Marke und Mitteilung über  
Unzustellbarkeit eines Telegrammes, datiert Brünn 8.11.42, übl. Faltung, dazu dito als ungebr. Formblatt 

6436
 

 
 6 90.-

1943, seltene zweisprachige Genehmigung zur Errichtung einer Rundfunksempfangsanlage mit 2 und 6 K Gebührenmarke 6437    6 130.-

12.5.43, R-Brief mit seltenem roten Not-R-Zettel Alt-Hammer 6438    6 45.-

16.8.43, sehr seltene R-Eisenbahn-Dienstsache mit Dienst Vignette, sehr selten und nur wenige Stücke bekannt, ex  
Paetow  

6439 
 

 P   
 6  250.-

23.10.43, R-GSK mit Beifr. und selt. Not-R-Zettel R Deyschin/Dysina 6440  P9b+   7 Gebot

3.3.44, Vordruck-R-Brief Postsparkasse portofrei aus Howies mit Beh.-R-Zettel 6441    6 Gebot

RITSCHAN b. PRAG 1.III:45, zweispr. Ra3 a. AK ohne Marke nach Berlin mit 9 Pfg. Nachgebühr 6442    6 Gebot

6.4.45, später unfrankierter R-Brief aus Königgrätz mit zweispr. L2 Postgebühr pauschaliert  und  Bfst.  nach Wien mit Zensur  
2274 

6443
 

 
 6 70.-

BÖHMEN UND MÄHREN VORLÄUFER  

2,50 und 5 Kc. a. Luftp.-Brief nach Australien über Frankreich 9.7.39 Prag, selten! 6444  V354,358  P   6 150.-

7.9.39, vs. und rs. mit 70,65 Kr. frankierte Paketkarte aus Vlasim 7.9.39 für 3 Pakete ins Sudetenland mit Verzollungsgebühr  
1,35 RM 

6445
 M359 (3),355 (13) 

 
 6 120.-

BÖHMEN UND MÄHREN  

Überdrucksatz kpl. a. großform. R-Eil-Luftp.-Brief mit Zensur nach Berlin, Mi. 600.- € 6446  1-19   6 200.-

Aufdruckserie kpl. a. großform. R-Brief Prag nach Heidelberg, Mi. 600.- € 6447  1-19   6 180.-

Aufdruckserie kpl. a. 3 Eil-R-Briefen, als Bfste. gepr. Mahr, Mi. lose 400,- 6448  1-19   6 100.-

Überdruckserie kpl. a. sehr seltenem R-Luftp.-FDC Prag 18.7.39 nach Luxemburg, Mi. 800.- €  6449  1-19   P    8  270.-

4 Kc. im Paar und Beifr. a. selt. Luftp.-R-Eilbrief 5.8.39 nach Palästina 6450  17 (2)+  P   6 150.-

10 Kc. und Beifr.  a. selt. R-Eilbrief-Rückschein  Luftpost nach Berlin 29.7.39  6451  19+   P    6  250.-

4 K. und 50 H. a. selt. Luftp.-R-Brief mit Zensur 1940 nach Griechenland, Altersmgl. 6452  34,26   6 50.-

5 K. in MiF auf selt. großform. Eilboten Drucksache in die Schweiz mit Zensur, Mittelbug 6453  57+   6 120.-

6 K. im senkr. Paar als portoger. MeF auf Paketkarte 6454  58 (2)   6 40.-

3 K. als EF auf Luftp.-Zensurbrief 1941 in die Slowakei 6455  72a   6 Gebot

3 K. im waager. Paar als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief mit Zensur 1942 in die Slowakei 6456  72b (2)   6 50.-

50 H. im Paar a. Einlieferungsschein 23.1.45 für ein Paket ins KZ Schwarzheide Post Ruhland 6457  92 (2)   6 50.-

1 K. als Beifr. a. 60 H. GSK als Rohrpostkarte Prag 15.7.43 mit entspr. Kleber 6458  95,P15   7 60.-

1943, orangerote Vordruckkarte Nachnahme innerer Protektoratsverkehr mit MiF, DV 1941 6459  100+   6 40.-

6 K. als EF auf Paketkarte 14.4.45 nach Wien und Zurück da kein Postverkehr mehr bestand 6460  105   6 80.-

8 K. Hitler im senkr. Paar als selt. portoger. MeF auf Wertpaketkarte 15.4.45 nach Wien, nicht mehr zugestellt und zurück  mit 
hs. Kein Postverkehr 

6461
 106 (2) 

 P  
 6 120.-

Rot Kreuz in MiF 29.12.42 a. R-Zensurbrief nach Budapest mit ermäß. Porto, von der Zensur zurückgewiesen mit rs. rosa  
Aufkleber "Während des Krieges ist der Versand von Briefmarken...verboten", dazu chem. Zensur 

6462
 111,112,100 

 P  
 6 140.-

20 und 50 H. als MiF auf Kab-Streifband 6463  123,124   6 40.-
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BÖHMEN UND MÄHREN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Heydrich Marke auf Trauer Blättchen mit schwarzem Rand zum 1. Todestag 4.6.43 6464  131   6 35.-

Heydrich Marke a. kleinem Sonderblättchen zum 1. Todestag 6465  131   6 30.-

60 H. Hitler-GSK mit Beifr. 1 und 3 K. als selt. Orts-R-Rohrpostkarte Prag 11.7.44 6466  P15I+   7 90.-

BÖHMEN UND MÄHREN DIENSTMARKEN  

4,20 K. MiF 1943 a. R-Vordruckumschlag Schnellbrief Bezirksbehörde in Prossnitz 6467  20 (2),19   6 Gebot

3 K. im waager. li. oberen ER-Paar als MeF auf Rückschein aus Adlerkosteletz 27.1.44 6468  22 (2)   6 50.-

B+M PORTOMARKEN  

20 H. Ecken mit Pl.-Nr. 1A-39 und 3-40 und 80 H. 1-40 auf ansonsten unfrank. B rief 1941 6469  3 (2),8Pl.   6 Gebot

60 H. re. und li. untere Bogenecke mit Pl.-Nr. 2-39 a. R-Dienstbrief mit 3 K. 6470  7Pl. (2)   6 Gebot

D.B. ELSASS  

22.8.40, mit DR Marken frankierte R-Karte aus Hagenau, blanco-R-Zettel mit hs. Hagenau 6471    6 Gebot

20 Pfg.  als selt. EF auf Postanweisung Mühlhausen 30.5.41 6472  9   6 50.-

3mal 25 Pf. als portoger. MeF auf Paketkarte Mackenheim 1941 6473  10 (3)   6 35.-

FESTUNG LORIENT  

FESTUNG LORIENT ZENSUR 1945 geprüft, viol. K2 und Dat.-L1 10.Jan 1945 a. seltenem KG-Brief nach Vannes mit  
zus. viol. K2 Equipe d'Urgence du Morbihan Direction Departement 1e CROIX ROUGE FRANCAISE, Kaufpreis war  
über 1300,- Euro  

6474 

 

 P   

 6  750.-

LEGIONÄRSMARKEN  

10 Fr. Flp. mit Plf. N verkürzt, tadellos postfr., dazu Plf. I mit Haftspuren, Mi. 160.- € 6475  IIIPlf. V,I   1 30.-

Flp.-Marke mit Plf. "Akzent auf erstem e fehlt", tadellos gest., Mi. -,- 6476  IVPlf.I   4 40.-

GENERALGOUVERNEMENT  

1940, 12 gr. GSK von einem SS-Mann mit viol. BP-Notst. Kattowitz-Kielce 6477    7 60.-

2,10 Zl. MiF a. Auslands-R-Eilbrief 1940 nach Holland und nachgesandt nach Berlin mit OKW Zensur 6478  9,10,12  P   6 90.-

60 gr. a. 30 Pfg. als EF nur für die R-Gebühr a. Feldpost-R-Brief ab Rudnik 12.5.40 nach Salzburg 6479  10   6 40.-

1,30 Zl. MiF 1942 a. R-Brief mit Zensur nach Portugal dort nachgesandt, seltene Deckadresse  Rua Rodrigo de Fonseca 49 für  
poln. vermisste Personen 

6480
 51,46 

 P  
 6 100.-

30 gr. als EF auf Auslands. Vordruckkarte nach Ankara mit Bestätigung über Empfang eines Liebesgaben Paketes mit Zensur,  
gepr. Schweitzer 

6481
 79 

 
 6 60.-

60 Gr. als Beifr. a. 30 Gr. GSK per Einschreiben 19.1.44 als Paketbestätigungskarte nach Lissabon, Deckadresse für das poln.  
RK, Mittelbug 

6482
 84+ 

 
 7 80.-

3eStreifen 1 Zl. als. selt. MeF auf Paketkarte 1943, 1 Marke über den Rand gekl., Mi. -,- 6483  86 (3)   6 50.-

1,20 Zl. Hitler als EF auf Paketkarte 6484  87A   6 40.-

Hitler Geb. a. Viktoria-S-Karte zum Geburtstag mit ESST 6485  89-91   6 Gebot

GG-GANZSACHEN  

30 Gr. a. 15 Pfg. Bed.-Nachsendekarte ab Grodzisk 22.3.40 6486  P2II   7 45.-

12 Gr. GSK mit Absender  "Spotein" nach Krakau und L1 Verzögert wegen Fehlens der Postleitzahl 6487  P13   7 50.-

D.B. GUERNSEY  

2 P. orange re. obere Hälfte a. kleinem Briefchen 31.1.41, Mi. 400.- € 6488  157H   6 100.-

KOTOR  

nicht verausgabte 50 Rpf. in postfrischer Luxuserhaltung, sehr selten! FA Brunel, Mi. 2000.- €  6489  VIII   P    1  700.-

KURLAND  

Land kpl., tadellos postfr., Mi. 250.- € 6490  1-4A,B   1 50.-

D.B. LAIBACH  

5 und 10 C. als Beifr. a. Italien 15 C. GSK  als Ortskarte Laibach 20.3.44 mit Text 6491  1,2+P   7 50.-

2,50 L. als EF auf R-Brief 16.4.45 nach Innsbruck mit rs. weiterem Ortsstempel und hs. Vermerk 6492  55  P   6 100.-

0,50 L. a.  50 C. GSK, R-Karte in Teilbarfrankatur ab Laibach 3.4.45 nach Zagreb, wurde aber nicht mehr befördert, KB  Brunel6493
 P3 

 P  
 7 100.-
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D.B. LUXEMBURG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

D.B. LUXEMBURG  

Hindenburg kpl. vom OR a. großform. Satzbrief 25.8.41 6494  1-16OR   6 Gebot

MAKEDONIEN  

1 und 2 Lei im tadellos postfr. waager. Zwischenstegpaar, Mi. 900.- € 6495  1,2ZW  P   1 200.-

OSTLAND  

alle 4 senkr. Zusammendrucke mit 4 und 6 Pfg. a. 2 Briefen, einmal portoger. 2. Stufe, Mi. lose 140,- 6496  S1-4   6 40.-

5 Pfg. mit 12 Pfg. ohne Aufdr. a. selt. Luftp.-Brief aus Reval mit Zensur 1943 nach Wittenberg 6497  4+DR   6 40.-

6 Pfg. a. AK aus Riga 28.2.42 nach Goslar mit Zensur von >Königsberg und rot L1 Ansichtskarte unzulässig 6498  5   6 60.-

47 Pfg. MiF  a. selt. Luftp.-R-Brief mit Maschinenst. Riga nach Leipzig, Zensur Aa 6499  14,20,4  P   6 80.-

12 Pfg. mit 5 Pfg. ohne Aufdr. a. selt. Luftp.-Brief 1943 aus Majohrenhof nach Königsberg, Mittelbug 6500  20+DR   6 40.-

OSTLAND GANZSACHEN  

6 Pfg. GSK mit Beifr. 2mal 5 Pfg. ohne Aufdr. aus Wilna 20.9.42 an poln. Deckadresse in Lissabon Rua de Palams 157 über  
ABP München "b" 

6501
 P2+ 

 
 7 60.-

6 Pfg. GSK aus Liepaja 1.10.43 nach Berlin mit Zensur von Königsberg 6502  P2   7 45.-

PLESKAU  

Pleskau, viol. L1 a. 12 Pfg. Ziffer Privat-GSU mit Beifr. DR. und Ostland als LP-R-Brief 29.6.42 nach Chemnitz 6503    7 50.-

Pleskau, viol. L1 mehrf. a. 8 Pfg. Hitler Privat-GSU mit ER-4erBlock 8 Pfg. und 8 Pfg. Ostland 27.7.42 als LP-R-Brief nach  
Chemnitz 

6504
 

 
 7 40.-

20 Kop. a. 60 Kop. GSU mit Beifr. 1 und 10 Kop. als Kab-Brief 19.9.41 6505  2a,5,U  P   7 120.-

5 Aufdruckwerte a. 5 Luxusbriefstücken, sign. Edmoro, Mi. 450.- € 6506  4-8  P   5 130.-

20 und 60 Kop. je als EF auf AK 6507  10,11x   6 Gebot

20 und 60 Kop. a. phil. Brief 6508  10,11x   6 Gebot

4 Werte a. phil.  Karte, Mi. lose, Mi. 236.- € 6509  10-12,16B   6 45.-

60 a. 20 Kop. GSK mit kpl. Serie als Beifr., R-Karte 6510  10-12x,P14IV   7 40.-

60 a. 20 Kop. GSK mit kpl. Serie als Beifr., R-Karte 6511  10-12x,P14IV   7 40.-

11mal 60 Kop. tadellos postfr. , 2mal Plf. II, Mi. 425.- € 6512  11x (11)   1 50.-

60 Kop. lebhaftbräunlichrot mit Plf. "X statt K", re. untere Ecke als EF auf R-Brief, Mi. 300.- € 6513  12axI   6 80.-

60 Kop. rotbraun, weißes Papier, re. obere Ecke a. tadellosem R-Brief 6514  12by   6 30.-

2mal 60 Kop. weißes Papier, 2 Stück a. phil.- Brief, Mi. 120.- € 6515  12by (2)   6 30.-

20 und 60 Kop., ungez. re. untere Ecken, Mi. 100.- € 6516  14,15B   1 30.-

60 Kop. als EF auf R-Karte vom Arbeitsamt 7.4.42, Mittelbug, dazu 20 Kop. als EF auf normaler Karte vom Arbeitsamt 6517  15A   6 35.-

60 Kop. ungez. UR-Stück, tadellos gest., Mi. 150.- € 6518  16B   4 35.-

D.B. UKRAINE  

1 Pfg. li. untere Ecke mit großer 1  auf dem UR, stockig 6519  1ER   1 Gebot

ZARA  

50 C. mit allen 4 Reklamen, tadellos Erstfalz, gepr. Ludin, Mi. 160.- € 6520  20 (1-4)   2 50.-

75 C. Type II, tadellos postfr. , FA Krischke, Mi. 650.- € 6521  25II  P   1 220.-

2 tadellos gest. Werte, gepr. , dazu 10II gepr. Krischke, Mi. 10.- € 6522  32-33   4,5 Gebot

kpl. Ausgabe mit allen 4 Reklame a. etwas besch. Brief-VS., sign., Mi. lose 700,- 6523  32-38  P   (,6,) 180.-

Sehr geehrter Kunde! 

Falls Sie in Zukunft keinen Katalog in Papierform mehr wünschen, senden Sie uns 
bitte ein Email an  briefmarken@kluetti.de .Sie erhalten dann in Zukunft immer ein 

Email, wenn unser aktueller Katalog im Internet unter  www.philasearch.de 
verfügbar ist. 

Sie erhalten dann keinen Katalog mehr mit der Post.Fast alle Einzellose, und wenn 
vorhanden Atteste oder Befunde, auch Münzen sind im Internet 

farbig abgebildet unter: 

www.philasearch.de 
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DEMMIN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DEMMIN  

20 Pfg. a. Bedarfsbrief Demmin 14.7.45 nach Berlin in gute Erhaltung, der Gebührenzettel hat eine minimale  
unbedeutende Zahnverkürzung, ein sehr seltener Beleg mit FA Kramp, Mi. 2200.- €  

6524 
 6  

 P   
 6  1000.-

ECKARTSBERGA  

12 Pfg. rosa Signum Bu als EF auf Bedarfsbrief 8.8.45 an das Jugendamt Weimar, selten!, Mi. 600.- € 6525  2I  P   6 200.-

FREDERSDORF  

12 Pfg. a. 5 Mk. als EF auf etwas schräg geöffn. Bed.-Brief mit Oval-Notst. 7.JAN 1946, Mi. 150.- € 6526  68   6 50.-

FREUDENSTADT  

6 Pfg. Gebührenzettel 1. Aufl. als EF auf li. gelochter Bed.-Karte Freudenstadt 5.10.45 6527  1   6 100.-

12 Pfg. Gebührenzettel a. Firmen-Bed.-Brief ab Glatten 15.11.45 6528  6  P   6 150.-

12 Pfg. Gebührenzettel auf Brief 19.10.45 ab Freudenstadt, schöner Bedarf 6529  6   6 120.-

12 Pfg. Gebührenzettel a. kleinem Brief Freudenstadt 9.11.45, Umschlag 2seitig geöffn. 6530  6   6 100.-

12 Pfg. a. Bed.-Brief Lossburg 23.11.45, gepr. Dr. Penning, kl. Spuren 6531  6   6 80.-

12 Pfg. als EF auf Bed-Brief Freudenstadt 17.11.45, Marke minim. Bugspur 6532  6   6 50.-

GLAUCHAU  

30.9.45, GSK aus Berlin an das Postamt Glauchau mit Aufkleber "Abgabe und Versand der Postwertzei-/chen mit Überdruck  
auf Befehl des/ russ. Kommandanten eingestellt" 

6533
 

 
 7 65.-

15 a. 6 Pfg. Hitler, Ortsbrief Hohndorf 18.6.45, gepr. Dr. Penning 6534  5a   6 30.-

25 a. 12 Pfg.  a. Bed.-Brief aus Meerane 2.8.45 an das Finanzamt Glauchau 6535  7   6 Gebot

25 a. 42 Pfg. als EF auf Bed.-Brief  an die Polizei Meldestelle, sign. Sturm 6536  12   6 50.-

25 a. 42 Pfg. und 50 Pfg. a. Fenster-R-Brief 23.7.45, rs. AK-Stempel Stollberg 6537  12,16   6 100.-

GÖRLITZ  

6 Pfg. als EF auf Bed.-Karte 10.8. nach Plauen 6538  2   6 Gebot

8 Pfg. als EF auf Ortsbrief 12.7.45 mit viol. L2 ZENSUR/POSTAMT GÖRLITZ 6539  3   6 50.-

KIEL  

BURG (Fehmarn), Bed.-R-Brief mit 12 Pfg. AM Post  27.9.45, sign. Zierer 6540   P   6 120.-

OPD KIEL, 12 Pfg. AM Post a. R-Brief Kiel 5 22.9.45 6541    6 130.-

KIEL OPD, Orts-R-Brief Lübeck mit 8 Pfg. engl. Druck 19.9.45, Bedarf 6542  1  P   6 120.-

MARNE 1.9.45, R-Brief mit 12 Pfg. AM Post in der RPD Kiel, KB Hettler 6543  7  P   6 120.-

Owschlag, R-Brief 25.10.45 mit Paar 6 Pfg. AM Post, KB Hettler 6544  20B (2)  P   6 120.-

KIEL OPD, R-Brief Rendsburg, Brief mit 12 Pfg. AM 10.9.45 nach Aschaffel mit Ak-Stempel, sign. 6545  1  P   6 100.-

LÖBAU  

6,12,15 und 24 Pfg. je auf Luxusbfst. 6546  7b,10,11,14   5 50.-

6 Pfg. als EF auf wohl Bed.-Karte aus Cunewalde 6.6.45 nach Taubenheim, Vertreterkarte 6547  7b   6 60.-

6 Pfg. als EF auf Bed.-Karte aus Cunewalde nach Großdeßa, Mi. 180.- € 6548  7b   6 60.-

6 Pfg. im senkr. Paar als MeF auf Brief aus Cunewalde 11.6.45 nach Berlin, Mittelbug 6549  7b (2)   6 60.-

12 Pfg. als EF auf Bed.-Brief aus Cunewalde nach Löbau 11.6.45, Mi. 150.- € 6550  10   6 50.-

12 Pfg. als EF auf Firmenbrief aus Cunewalde 6.6.45 nach Löbau 6551  10   6 50.-

NETZSCHKAU-REICHENBACH  

6 Luxusbfste. 2 I (2),3I,5bIIb,6I (2), Mi. 124.- € 6552  1   5 30.-

4 Pfg. type IIb im waager. Paar a. Luxusbfst., Mi. 80.- € 6553  3IIb (2)   5 25.-

6 Pfg. lebh'blauviol. T. IIb a. Luxusbfst., Mi. 200.- € 6554  5aIIb  P   5 60.-

8 Pfg. T. IIb im waager. UR-Paar a. Luxusbfst., Mi. 150.- € 6555  6IIb (2)   5 45.-

SCHWARZENBERG  

12 Pfg. Stichtiefdruck Type II auf sehr seltenem Ortsbrief (Bedarf?), leichte Mittelbug, sign. Dr. Dub 6556  25II  P   6 200.-

GEBÜHR BEZAHLT (angegebene (Nr.)  Abb. aus Handbuch)  

ALTENBURG 5.11.4, Postanweisung mit L1 GEBÜHR BEZAHLT 6557    6 Gebot

ANNABERG 10.9.45, Postanweisung mit viol. Ra3 Gebühr/bezahlt/..Rpf., hs. 40 6558    6 Gebot

BAD NEUENAHR 23.2.46, Bed.-Brief nach Falkensee (Lokalausgabe) mit L1 Gebühren bereits verrechnet 6559    6 Gebot

BAD ELSTER 4.11.45, Postanweisung rotem L2 Nachw./In Bad Elster 6560    6 Gebot
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GEBÜHR BEZAHLT (angegebene (Nr.)  Abb. aus Handbuch) Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

BAD SASSENDORF 17.6.46, Karte mit L2 Gebühr 12 Rpf./bezahlt und Paraphe 6561    6 Gebot

BIGGE 17.4.46, Karte mit selt. viol. K2 BIGGE (KR. BRILON) Gebühr bezahlt, viol. K2 a. AK, selten! Ri. +125,- 6562    6 60.-

CHEMNITZ 27.8.45, Gebühr bezahlt auf Feldpostanweisung 6563    6 Gebot

COLDITZ 9.6.45, Brief mit Ra1 Rpf. Nachweis beim Postamt und hs. 12 6564    6 Gebot

COLDITZ 15.7.48, Brief mit viol. Ra2 Gebühr bezahlt 6565    6 Gebot

DAHLEN 24.9.45, Postanweisung mit rotem Ra1 Gebühr bezahlt 6566    6 Gebot

DÖBERITZ ÜBUNGSPLATZ 17.8.45, Bed.-R-Brief mit viol. L2 Gebühr/bezahlt. 6567    6 Gebot

DELITZSCH 13.10.45, Brief mit viol. K1 Gebühr bezahlt 6568    6 Gebot

ERDMANNSDORF 25.8.45, Postanweisung mit viol. L1 Zustellgebühr bezahlt! 6569    6 Gebot

Gebühr bezahlt Golßen N/L 4/8 Bu, hs. a. Brief 6570    6 Gebot

GOTHA 10.7.45, Karte mit viol. Ra2  in selt. Type Rpf./Gebühr bezahlt und hs. 6, wenige Tag nach Wiederaufnahm des  
Postverkehrs, ausf. FA Herpichböhm 

6571
 

 P  
 6 120.-

GRABOW 22.8.45, R-Brief mit viol. L1 Zustellgebühr bezahlt. und hs, 42 Rpf. Ru 6572    6 Gebot

GRÜNHAINICHEN 20.12.45, Feldpostanweisung mit rotem Ra2 Gebühr bezahlt 6573    6 Gebot

HAVELBERG 11.8.45, Bed.-Brief mit viol. L1 "Zustellgebühr bezahlt" 6574    6 Gebot

LANGENCHURSDORF ÜBER HOHENSTEIN-ERNSTTHAL 7.4.46, grüne Postanweisung mit Gebühr bezahlt Stempel von  
Hohenstein Ernstthal 

6575
 

 
 6 Gebot

LEIPZIG 24.9.45, Postanweisung mit viol. L1 Gebühr bezahlt 6576    6 Gebot

LICHTENFELS BEZAHLT 6.7.48, rote K2 und viol. L2 Taxe percue/___RM___Rpf. a. Brief  in  die  Schweiz, rs. russ. Zensur  
5326 

6577
 

 
 6 Gebot

MITTWEIDA 13.9.45, Postanweisung mit selt. Rahmenst. Freigebühr Einn. Nachw. in Mittweida mit 2 Uschr.. 6578    6 Gebot

Müllrose Geb. bez., hs. a. Bed.-Brief  aus Kaisermühl 6579    6 Gebot

NETZSCHKAU 13.9.45, Postanweisung mit L1 Freigebühr umseitig und rs. Freistempel 60 Pfg. der Fa. Nema, sehr selten! 6580   P   6 75.-

NEUKIRCHEN ÜBER CRIMMITSCHAU  24.8.45, Postanweisung über 1000 RM mit rotem Ra1 Gebühr bezahlt 6581    6 Gebot

OELSNITZ  20.9.45, Postanweisung mit rotem L2 Gebühr/bezahlt 6582    6 Gebot

PENZLIN 21.12.45, Brief mit hs. Geb bez. 6583    6 Gebot

POCKAU 10.9.45, Postanweisung mit Ra2 Gebühr/bezahlt 6584    6 Gebot

RÜDERSDORF 13.8.45, Bed.-R-Brief 2. Stufe mit rot. L2 Gebühr/bezahlt. 6585    6 Gebot

RÜDERSDORF 18.10.45, Bed.-Karte mit rotem L2 Gebühr bezahlt 6586    6 Gebot

REICHENBACH 25.10.45, Gebühr bezahlt a. Feldpostanweisung, bügig 6587    6 Gebot

REICHENBACH LAND 25.10.45, Postanweisung mit viol. Ra2 Gebühr bezahlt 6588    6 Gebot

RÖHRSDORF 20.9.45, Postanweisung mit Ra2 Gebühr bezahlt 6589    6 Gebot

ROßWEIN 25.9.45, Gebühr bezahlt a. Postanweisung 6590    6 Gebot

SACHSENBERG-GEORGENTHAL 29.11.45, Postanweisung mit großem roten Rahmenst. Taxe percue und Uschr. 6591    6 Gebot

SCHWERIN LANKOW 21.1.46, R-Brief 2. Stufe mit L1 Geb. bez., rs. Abs. ausgeschn. 6592    6 Gebot

SELENAU 19.10.45, Gebühr bezahlt a. Feldpostanweisung 6593    6 Gebot

SILBERBERG (EULENGEBIRGE) 7.7.45, Brief mit hs. Porto bezahlt und Ra2 Gebühr bezahlt, sehr selt. Beleg aus  
Schlesien, FA Busch  

6594 
 

 P   
 6  250.-

SOEST 14.5.46, Brief mit Ra2 und apt. Neg.-Dienstsiegel 6595    6 Gebot

SYRAU 3.12.45, Postanweisung mit hs. Geb. bez. 40 Rpf., Numeratorst. 41 Plauen 1, fleckig 6596    6 Gebot

THURM (KR. GLAUCHAU) 4.3.45, Postanweisung mit Ra2 Gebühr bezahlt 6597    6 Gebot

TREUENBRIETZEN 20.8.45, Bed.-R-Brief mit viol. L1 Gebühr bezahlt zw. Arabesken 6598    6 Gebot

VIELAU über ZWICKAU 3.4.46, Postanweisung mit viol. L1 Gebühr bezahlt 6599    6 Gebot

WALDHEIM 6.11.45, Postanweisung mit rotem Ra2 Gebühr/bezahlt 6600    6 Gebot

WECHSELBURG 14.8.45, Postanweisung mit rotem L1 gebühr bezahlt 6601    6 Gebot

WEIMAR 7.7.48, Brief in die Schweiz mit viol. L2 Gebühr bezahlt/___Pf. und hs. 50 6602    6 Gebot

WERDAU BEZAHLT 27.8.45, Postanweisung 633 Mk. mit hs. Gebühr 1,00 6603    6 Gebot

WITTSTOCK 15.8.45, R-Brief mit viol. L2 Zustellgeld bezahlt 6604    6 25.-

ZWICKAU 12.10.45, Postanweisung mit nur rotem L2 Gebühr bezahlt und Unterschr. an den Vorsteher des Postamtes  Coswig 
(wahrscheinlich für Briefmarken), von diesem Annahme verweigert und wieder zurück 

6605
 

 
 6 35.-

ZWICKAU 12.10.45, Postanweisung mit rotem L2 Gebühr/bezahlt 6606    6 Gebot

NOTSTEMPEL  

Ankershagen 2.11.45, hs. in blau auf Bed-Brief mit 12 Pfg. nach Birkenfeld 6607    6 Gebot

Postamt/Baruth (Mark), L2 und hs. 10/8 und Paraphe a. Postsachen-R-Brief 1945 nach Potsdam 6608    6 40.-

Eitorf, L1 2mal a. Päckchenadresse mit 60 Pfg. Bauten und Notopfer 6609    6 35.-

Etzin, Fraktur-L1 und K1 WUSTERMARK und hs. Gebühr bezahlt 25.7.45 a. Bed.-R-Brief, selten! 6610   P   6 50.-

Forst (Lausitz) 9 AUG 1945, viol. L1 und L1 Gebühr a. Bed.-R-Brief mit Beh.-R-Zettel auf Kempen (Wartheland) 6611    6 30.-

(3) Grambow (Pom.), viol. L1 und hs. 4.9.46, vs. und rs. a. Paketkartenabschnitt mit 4mal 20 Pf. Ziffer 6612    5 Gebot

Hennickendorf über Strausberg 2, 17.XI.45, je L1 a. kleinem Brief mit geschwärzten 4,8 Pfg. Hitler vom OR 6613    6 50.-

05715 23.6.45/e24/Kiel 1, selt. Numeratorstempel a. großform. Dienst-Umschlag 6614    6 50.-

Köln-Riehl, viol. L1 a. Bed.-Karte mit 6 Pfg. AM mit St. Köln 1 13.7.45 6615    6 30.-

3 Lichtenhagen/über Seestadt Rostock, viol. Ra2 a. Brief mit 12 Pfg. MVP und nebenges. K2 SEESTADT ROSTOCK  10.1.46, 
Umschlag unten etwas verkürzt 

6616
 

 
 6 70.-
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NOTSTEMPEL Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Schönemark/Kr. Angermünde, viol. l2 mehrf. a. Paketkarte mit 4mal 80 Pfg. Ziffer vs. und rs. 6617  957 (4)  P   6 100.-

(3b) Spantekow, viol. L1 und stummer Dat.-St. 28.5.48 a. Bed.-Brief mit 24 Pfg. Arb., Gr. 4 6618    6 50.-

Winkel (Rheingau), viol. L1 und hs. Datum 31/8 45 a. R-Brief mit AM Post MiF 6619    6 50.-

DEUTSCHLAND NACH 1945 BESONDERHEITEN  

14.6.45, Hamburg, Bedarfskarte vom ersten Tag der Eröffnung des Postverkehrs mit entspr. Text 6620    6 80.-

20.6.45, Elmshorn, Karte vom ersten Tag des privaten Postverkehrs über die lokale Zensurstelle Pinneberg, sehr selten! 6621   P   6 220.-

Brief mit sehr selt. Lokalzensur von Lucka  mit rs. Oblate mit L2 10 Lucka/Kr. Altenburg an das Finanzamt  Altenburg, 
Nachgebühr 12 Pfg.  

6622 
 

 P   
 6  320.-

10.7.45, 6 Pfg. Beh. GSK  aus Stade 1 mit viol. Zensurst. Military Gouvernment P.T.T. 2 Censored/Geprüft der lokalen  
Zensurstelle Stade 

6623
 

 
 7 100.-

Kurierdienst für Bankbriefe, größerer Brief  der Kreissparkasse Nienburg (Weser) an die Niedersächsische  
Landesbank in Hannover mit Eingangsstempel 3.Aug.1945 und rs. sehr selt. viol.  brit. K1 MILITARY 
GOVERNMENT  107 DET  

6624 

 

  

 6  400.-

3.8.45, 6 Pfg. Hitler-Werbe-GSK geschwärzt als Bed.-Gebühr bezahlt Karte aus Parchim 6625    7 Gebot

14.8.45, Ortsbrief Plauen Frei durch Ablösung, altes teils geschwärztes Formular 6626    6 Gebot

5.8.45, Gebühr bezahlt Brief aus Schwerin nach Eberswalde mit rs.  Kleber Zensiert und Paraphe, selt. Lokalzensur von  
Eberswalde 

6627
 

 P  
 6 220.-

17.8.45, Gebühr bezahlt Brief aus Potsdam nach Berlin, kurzzeitige Zulassung für Briefe nach Berlin, ab 23.8. nur noch  
Postkarten zugelassen (Strobel S.147) 

6628
 

 
 6 80.-

20.8.45, Blankenburg Harz, 12 Pfg. gebühr bezahlt Brief n. Berlin, am 23.7.45 war Gebietstausch amerik./russ. Zone 6629    6 Gebot

27.8.45, GRÖDITZ über RIESA, 6 Pfg. Hitler Werbe-GSK abgeschnitten und Text geschwärzt als Bed.-Karte  mit Ra1 Geb.  
bez., kl. Altersspuren 

6630
 

 
 7 Gebot

28.8.45, Brief aus Boizenburg mit viol. L1 Zustellgebühr bezahlt nach Bolkenhain Schlesien mit  Aufkleber  von Berlin O17  
"Mit angegebenem Ort besteht noch kein Postverkehr" 

6631
 

 
 6 70.-

11.9.45, 5 Pfg. Hitler Werbe-GSK Wertstempel und Text überklebt aus Jena mit viol. Ra1 Gebühr bezahlt, Bedarf 6632    7 Gebot

ROßWEIN 26.9.45, Postanweisung mit Ra2 Gebühr bezahlt nach Berlin und zurück mit rs. sehr seltenem Aufkleber "Post= u.  
Zahlungsanweisungen/von außerhalb nach Großberlin/noch nicht zugelassen. 

6633
 

 P  
 6 80.-

29.9.45, apt. FP-Normst. a. Gebührenfrei Vordruckkarte  Wehrmachtspost mit L1 geprüft, re. Reg.-Lochung 6634    6 Gebot

1.11.45, Karte mit Gebühr bezahlt aus Apolda nach Landeck Tirol mit viol. L2 Zurück/z.Zt. nicht zu befördern, Bug 6635    6 40.-

2.11.45, 6 Pfg. Am GSK nach Breslau mit großem L1 Zurück, kein Postverkehr 6636   P   7 70.-

2.11.45, 6 Pfg. GSK aus Höchstädt nach Breslau und zurück mit viol. L4 Zurück!/Mit angegebenem Ort, z.Zt. kein  
Postverkehr./Berlin O. 17 

6637
 P903 

 
 7 60.-

1.12.45, Brief aus Böblingen vom Landrat nach Mannheim mit sehr seltenem Zensurst.   für Behördenpost 
"MILITARY  GOVERNEMNT OFFICIAL DET G-21 BÖBLINGEN" und Dat.-L1 1.DEZ.  1945  

6638 
 4 (2)  

 P   
 6  350.-

27.12.45, Feldpost Formblatt mit apt. 6 Pfg. Postfreist. von Liebenau über Nienburg, Bedarf 6639    6 20.-

1946, Trauerbrief aus Amsterdam  nach Hannover über Prüfstelle Peine mit sehr seltenem viol. Ra2 "Freimarke fehlt/Peine  
Transex 1", Riemer unbek. 

6640
 

 P  
 6 120.-

4.1.46, frank.KG-Karte aus Düsseldorf nach Moskau mit Aufkleber "Absender zurück. Nur vorgedruckte Post-Antwortkarten  
zulässig 

6641
 

 
 7 30.-

NEU ISENBURG 25.1.46, 6 Pfg. Postfreist. a. Bed.-Karte 6642    6 Gebot

28.1.46, Brief von Göttingen mit Inhalt 2 Briefbogen  mit Zensur 16313 der brit. Zensurstelle Peine und selt. Einlage Zettel  
PC-20 "2 Umschläge" 

6643
 

 
 6 100.-

5.2.46, R-Brief aus Nürnberg nach Würzburg und zurück mit rs. Aufkleber "Ich bestätige..." nur in Deutsch 6644    6 40.-

25.3.46, R-Eilbrief mit  1,84 RM  Bar bezahlt Freiburg Breisgau 6645    6 Gebot

18.4.46, Zensurbrief von Augsburg nach Jugoslawien mit Aufkleber "Zurück an den Absender!Jugoslavien lehnt Postverkehr  
mit Deutschland ab. BPA 1 München" 

6646
 

 
 6 70.-

ERLBACH 18.6.45, portofreie Postanweisung Zeitungssache vom Postamt Erlbach an das Verlagspostamt Schwerin, selten! 6647   P   6 100.-

18.7.46, Brief von  Eggenfelden nach Österr. mit Inhalt, von der Zensur zurückgewiesen mit 4sprachigem Aufkleber CCD-P-5  
Rev, dazu Einlagezettel in 4 Sprachen mit Vermerk "Auslandspost ist auf Mitteilungen zu Familien und  Privatangelegenheiten
beschränkt" 

6648

 

 

 6 120.-

22.7.46, GSK mit Beifr. nach New York und zurück mit viol. L2 An Absender zurück wegen/Verletzung der  
Zensurbestimmung, gepr. Schlegel 

6649
 

 
 7 40.-

PENIG 1.8.46, Postanweisung mit hs. in rot Porto umst., rs 120 Pfg. AFS der Patentpapierfabrik Penig 6650    6 Gebot

18.8.46, Brief aus Solingen in die USA mit Zensur 18376 und selt. Einlagezettel PC_20  "2 Illustrierte Karten" entnommen  da 
Versendung unzulässig, Umschlag an 3 Seiten geöffnet 

6651
 

 P  
 6 120.-

9.9.46, Willrich Prop.-AK Deutscher Blutadel mit 45 Pfg. Ziffer  nach Holland, brit. Zensur und zurück mit L3 Zurück/Nach  
den Zensurbestimmungen/unzulässig, Bedarf 

6652
 

 
 6 60.-

1.11.46, GSK mit Beifr. ins Lager Moosburg mit entspr. Zensurst., kl. verkl. Einriss 6653    7 Gebot

15.1.47, KG-Brief aus Thüringen nach Frankreich mit viol. Ra2 zurück/nicht  zugelassen 6654    6 80.-

17.1.47,  Brief aus Mindelheim nach Wien mit Einlagezettel der Österr. Zensur "Dieser Brief erreichte die Zensurstelle in  
beschädigtem Zustand" 

6655
 

 
 6 80.-

12.2.47, portofreier Brief aus Mittenwald  vom  UNRRA  Team  1064  Central  Radio  Center  nach  Berlin mit gestr. 
Nachgebühr  

6656
 

 
 6 Gebot

7.4.47, unfrank. Brief aus Gelnhausen aufgegeben in Frankfurt nach Erkenbrechtsweiler mit Nachgebühr und selt.  
Offenbacher Zensur, rs. Ra3 Travel Censorship/SECTION/Group "B" CCD  

6657 
 

 P   
 6  400.-

9.7.47, Brief aus Mühlheim Ruhr nach Bukarest von der Zensur zurückgewiesen mit Einlagezettel "...Ausfuhr von  
Vermögen..verboten" 

6658
 

 
 6 120.-
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DEUTSCHLAND NACH 1945 BESONDERHEITEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

17.7.47, AK aus Feilnbach nach Österr. mit viol. L1 Zurück und viol. L2 "Ansichtskarten und bebilderte /Postkarten nach  
Österr. unzulässig" 

6659
 928 

 
 6 75.-

23.11.47, Brief aus Hamburg in die USA, von der Zensur zurückgewiesen mit Einlagezettel PC-28 "An Absender zurück.  Bitten 
um Zusendung von Paketen gegen Bezahlung sind unzulässig." 

6660
 

 
 6 120.-

28.12.47, Drucksache aus Nürnberg nach Graz mit viol. L1 Zurück nicht zulässig 6661    6 25.-

11.2.48, Drucksachenkarte aus Hamburg nach Österr. mit brit. Zensur und viol. L1 Zurück, unzulässig 6662    6 70.-

27.3.48, R-Geschäftsbrief nach Wien mit viol. L1 unzulässig-retour-P.A. Wien 1/5 6663    6 60.-

29.4.48, Telegramm auf 3 Seiten mit Anweisungen an das PA Braunschweig von einer übergeordneten Stelle wie Post Anw.  und 
Zahlungsanweisungen auszuzahlen sind auch was den Militärbehörden mitzuteilen ist, selt. Zeitdokument 

6664
 

 
 6 80.-

21.6.48, seltener 216 Pfg. 10fach Freist. Uelzen Heinr. Wendland mit nicht entwerteter 24 Pfg. Arbeiter auf Bed.-Brief, Mi.  
500.- € 

6665
 

 P  
 6 150.-

22.6.48, 240 Pfg. 10fach Freistempel Lübeck 100 Jahre Possehlhaus a. Fensterbrief 6666    6 70.-

28.9.48, Telegramm der Bez. Ss Braunschweig an ein Postamt mit hochinter. Inhalt betreffend den Betrugsversuch durch  
überdruckte Wertzeichen an Bargeld zu kommen, was nicht selten vorkam, außergewöhnliches Zeitdokument mit  ausführlicher 
Beschreibung von Peter Postamt mit hochinter. Inhalt betreffend den Betrugsversuch durch überdruckte  Wertzeichen an 
Bargeld zu kommen, was nicht selten vorkam, außergewöhnliches Zeitdokument mit ausführlicher  Beschreibung von Peter 

6667

 

 

 6 150.-

2.5.49, R-Brief aus Duisburg nach Schwerin, selt. Lokalzensur durch viol. L5 Beschädigt eingegangen/Amtlich verschlossen  
ohne/Inhaltsprüfung beim/Bahnpostamt 32/Leipzig N 18, mit Heftklammern wieder verschlossen 

6668
 

 P  
 6 100.-

10.10.49, Brief aus dem Saarland nach Fürth mit selt. viol. Zensur-Ovalst. DOAUANES FRANCAISES Centre de Controle,  
neutral. Verschlußkleber 

6669
 

 P  
 6 100.-

29.10.49, R-Brief aus Frankreich nach Kehl Bhnf. (frz. Besetzung) mit Leitvermerk p. Strasbourg und rs. selt. St.   
STRASSBOURG-PT. DE KEHL 

6670
 

 
 6 40.-

ALLIIERTE BESETZUNG - KONTROLLRAT  

10 versch. Frühverwendungswerte a. R-Brief Berlin mit Sst. 11.2.46, überfr. 6671  911+   6 Gebot

1 Pfg. OR-Stück mit 23 Pfg. Gebühr bezahlt a. Prell Brief Würzburg 18.12.46 6672  911P+   6 Gebot

1 Pfg. senkr. li. oberer ER-6erBlock als MeF auf Drucksache 16.6.46 6673  911P (6)   6 50.-

2 Pfg. im OR 6erBl. als MeF auf Karte, dazu MeF 913 (2) und EF925,932, 4 saubere Belege 6674  912 (6)+   6 20.-

2 Pfg. im li. oberen ER-8erBlock als portoger. MeF auf Ortsbrief, doppelt verw. Umschlag 6675  912 (8)   6 50.-

2 Pfg. re. unterer ER-10erBlock und UR Paar mit getrennter Han 4014.46 2 als portoger. MeF auf Fernbrief 6676  912 (12)   6 60.-

80erBlockteil 2 Pfg. mit Rändern an 3 Seiten als sehr selt. portoger. 10fach MeF auf großem Ortsbrief 2. Stufe 24.6.48  
Belzig, übl. Beförderungsspuren  

6677 
 912 (80)  

  
 6  250.-

2 Pfg. Han Paar 4062.46 1, 5mal ** dazu * 16 Pfg. 443.45, Mi. 350.- € 6678  912Han (5)   1 Gebot

2 Pfg. im ungezähnten OR-4erBlock mit Beifr.  a. R-Brief-VS eines portoger. Orts-R-Briefes 2. Stufe Duisburg, Mi.  lose 
2000,-++  

6679 
 912U (4)+  

 P   
 (,6,)  450.-

3 Pfg. Ziffer als selt. portoger. EF auf Drucksache Chemnitz 28.2.46, gepr. Schlegel, Mi. 450.- € 6680  913  P   6 180.-

3 Pfg., 2 mal OR4erBlock Walze als MeF auf Fernbrief München mit rotem Endloszensurst. auf den Marken 6681  913 (8)   6 60.-

4 Pfg. im li. unteren ER-4erBlock als portoger. MeF auf Ortsbrief Leipzig 6682  914 (4)ER   6 30.-

4 Pfg. im waager. li. oberen ER-6erBlock Pl. als portoger. MeF auf Fernbrief 6683  914 (6)ER   6 50.-

4 Pfg. UR-Paar mit Han 436.4 2 und 3 Pfg. re. obere Ecke a. Sammler Karte 6684  914Han,913ER   6 30.-

4 Pfg. im senkr. UR-Paar unten ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Schlegel, Mi. 350.- € 6685  914Uu  P   1 60.-

6 Pfg. im Paar als MeF auf Frühverwendungs Brief Grossen Busch 25.2.46 mit Zensur nach München 6686  916 (2)   6 40.-

8 Pfg. orangerot auf Luxusbfst. mit seltener Entwertung durch alten aptierten DR-Ra3 BOITZENBURG/I.D.  UCKERMARK/*, 
gepr. Arge Bernhöft, Mi. 140.- € 

6687
 917c 

 P  
 5 60.-

6mal 10 Pfg. Ziffer als portoger. 10fach MeF auf Drucksachenkarte Burg 28.6.48 6688  918 (6)   6 25.-

24mal 10 Pfg. Ziffer vs. und rs. als portoger. 10fach MeF auf Brief ab Berlin 26.7. 6689  918 (24)   6 45.-

10 Pf. waager. OR Paar Pdgz mit Beifr. a. portoger. Fernbrief 6690  918Pdgz (2)+   6 35.-

12 Pfg. als Frühverwendung 16.2.46 in MiF auf R-Brief Augsburg 6691  919+   6 80.-

12 Pfg. rot als Frühverwendungs-EF auf Brief mit inter. Stempel Schwerin Nachträglich entwertet 24.2.46 6692  919   6 Gebot

12 Pfg. rot, 20 Stück übereinander geklebt als selt. portoger. 10fach MeF auf Fernbrief Plön 23.6.48 6693  919 (20)   6 30.-

12 Pfg. rot mit 30 Pfg. a. Frühverwendungs-R-Brief Hellendorf 26.2.46, selten! 6694  919,928  P   6 120.-

12 Pfg. rot im Paar mit POL-Lochung als MeF auf Brief ab Halle 7.5.46 6695  919Pol (2)   6 40.-

12 Pfg. rot. re. obere Ecke als Frühverwendungs EF auf Zensurbrief Fulda 21.2.46 6696  919WER   6 40.-

9mal 12 Pfg. grau  als portoger. MeF auf R-Brief 2. Stufe, Mi. 130.- € 6697  920 (9)   6 50.-

12 Pfg. grau, senkr. re. oberes ER-Paar als portoger. MeF auf Brief 8.10.46 6698  920P (2)   6 40.-

15 Pfg. lila im senkr. 5erStreifen als portoger. MeF auf Zensurbrief nach Österr. 20.12.46 6699  921 (5)   6 80.-

5mal 15 Pfg.  braunlila als selt. portoger. MeF 1.10.47 a. Brief in die Türkei und zurück 6700  921 (5)   6 50.-

15 Pfg. braunlila, 16 Stück als selt. portoger. 10fach MeF auf Fernbrief Halle 6.7.48, kleine aber tolerierbare Zahnf. 6701  921 (16)   6 50.-

15 Pfg. lila, extrem verzähnt, mit 1 Pfg. a. portoger. Ortsbrief mit viol. Altershilfe Sst. Berlin 6702  921Vz,911   6 Gebot

8mal 15 Pfg. grün als selt. portoger. 10fach MeF auf Fernkarte Bautzen 14.7.48, leider re. gelocht 6703  922 (8)   6 35.-

20 Pfg. Ziffer als enorm selt. portoger. EF auf Aufgabebescheinigung für 1 Telegramm  Lohr 29.6.46 6704  924  P   6 200.-

12mal 20 Pfg. Ziffer als portoger. 10fach MeF auf Brief Meuselwitz 28.7.48 6705  924 (12)   6 60.-

20 Pfg. Ziffer im 12erBlock als portoger. 10fach MeF auf Brief Arnstadt 27.6. 6706  924 (12)   6 35.-

50mal 24 Pfg. vs. und rs. als seltene portoger. 10fach MeF auf R-Brief Hof  22.6.48 in guter Erhaltung 6707  925 (35)   6 50.-

25 Pfg. lebhaftlilaultramarin, sehr schön zentr. gest., KB Schlegel und Bernhöft, Mi. 160.- € 6708  926c   4 30.-
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ALLIIERTE BESETZUNG - KONTROLLRAT Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

8mal 30 Pfg. als portoger. 10fach MeF auf Brief Bad Godesberg 22.6.48 6709  928 (8)   6 25.-

36mal 30 Pfg. Ziffer (6 rücks) als sehr seltene portogerechte 10fach MeF auf großform. R-Brief 2. Stufe aus Ronneburg  28.6.48, 
nur wzg. Zahnf- 

6710
 928 (36) 

 
 6 80.-

40 Pfg. Ziffer im li. oberen ER-4erBlock als portoger. MeF auf 10fach Ortsbrief 6.7.48 Glauchau 6711  929P (4)   6 35.-

42 Pfg. Ziffer als portoger. EF auf R-Fernbrief 24.2.46 Düffingen, Mi. 350.- € 6712  930   6 100.-

2mal 42 Pfg. Ziffer als portoger. MeF auf R-Brief Krausnick mit kopfsteh. Datumszeile 25.7.46 6713  931 (2)   6 40.-

50 Pfg. im waager. UR-Paar als portoger. 10fach MeF auf Ortskarte Dresden 13.7.48, ohne Text 6714  932 (2)   6 Gebot

75 Pfg. mittelviolettultramarin, tadellos postfr. OR-Stück Pdgz, KB Bernhöft, Mi. 600.- € 6715  934baPdgz  P   1 100.-

2mal 84 Pfg. Ziffer in deutlich versch. Farben als portoger. MeF auf als Wertbrief deklariertem Umschlag (auch versiegelt)  aber 
als R-Brief befördert 

6716
 936 (2) 

 
 6 80.-

2mal 80 Pfg. Ziffer als portoger. 10fach MeF auf Ortsbrief Berlin 24.6.48, gepr. Schlegel 6717  936 (2)   6 60.-

10mal 84 Pfg. Ziffer als portoger. 10fach MeF auf R-Brief München 22.6.48 6718  936 (10)   6 70.-

1 RM Ziffer als portoger. EF auf Nachn.-Postgutkarte als Beutelstück befördert 9.9.46 6719  937   6 50.-

1 RM Ziffer vs. und rs. als portoger. MeF auf Paketkarte aus Aachen 1946 6720  937 (2)   6 80.-

Altershilfeblock mit viol. ESST, tadellos 6721  Bl.12A,B   4 100.-

Altershilfe Blockpaar mit viol. ESST, tadellos, gepr. Schlegel, Mi. 450.- € 6722  Bl.12A,B   4 100.-

Altershilfe Blockpaar a. 2 portoger. Fern-R-Briefen mit viol. Sst. 6723  Bl.12A,B  P   6 200.-

24 Pfg. Messe im re. unteren ER-Paar als portoger. MeF auf Brief 2. Stufe, gepr. Schlegel, Mi. 120.- € 6724  941C (2)   6 50.-

24 Pfg. Leipz.-Messe gute Zhng. "E" re. untere Ecke rs. a. blanco-GSK mit St. Leipzig 9.3.47, tadellos FA Schlegel, Mi.  
1500.- €  

6725 
 941IEZ  

 P   
 5  350.-

60 Pfg. Messe, li. untere Ecke mit kpl. Leerfeld durch doppelten Zähnungskammschlag, sauberer Sst., min. fleckig auf  Eckrand, 
KB Schlegel 

6726
 942ICDV 

 
 4 50.-

12mal 2 Pfg. Arbeiter als portoger. MeF auf Fernbrief 6727  943 (12)   6 40.-

2 Pfg. Arb. im OR-4erBlock mit oben kpl. Leerfeldern und Rand, tadellos postfr., Mi. 500.- € 6728  943L (4)   1 75.-

2 Pfg. im waager. li. oberen ER-10erBlock mit 5 kpl. Leerfeldern mit Rand, tadellos postfr., Mi. 1250.- € 6729  943L (5)   1 150.-

6 Pfg. schwarzgrauviolett, linke obere postfr. Luxusbogenecke Platte (im OR wzg. Falzspur) , gepr. Arge, Mi. 1200.- € 6730  944aaPER  P   1 100.-

6 Pfg. li. obere Ecke mit Neg.-DZ 1 a. Luxusbfst. mit SED Sst. Schwerin, Mi. 250.- € 6731  944DZ  P   5 100.-

6 Pfg. li. oberes ER-Paar mit Dz 1, tadellos postfr. 6732  944 DZ1   1 Gebot

6 Pfg. li. obere Ecke mit DZ 1 und Beifr.  a. portoger. R-Brief 23.6.48 Schwerin, letzter Tag alte Währung 6733  944 DZ1+  P   6 120.-

6 Pfg. UR-4erBlock mit Han 4036.47-2 und Beifr. als 10fach MiF portoger. a. Orts-Trauerbrief 23.6.48, Mi. 500,-+ 6734  944Han+   6 100.-

30mal 8 Pfg. vs. und rs. als 10fach MeF auf Fernbrief Aschaffenburg 22.6.48 6735  945 (30)   6 30.-

16mal 10 Pfg. als portoger. 10fach MeF auf Ortsbrief Berlin 12.7.48 6736  946 (16)   6 35.-

76erBlockteil 12 Pfg. mit Rändern an 3 Seiten als portoger. MeF auf großform. Orts-R-Brief Wismar 25.6.48 in gute  Erhaltung6737
 947 (64) 

 
 6 150.-

12 Pfg. Arb. li. obere Ecke mit Neg.-Dz. 7 auf Luxusbfst., Mi. 250.- € 6738  947DZ  P   5 100.-

12 Pfg. li. oberes ER-Paar mit Neg.-DZ 7, Mi. 60.- € 6739  947 DZ7   1 Gebot

15 Pfg. im 4erBlock als portoger. 10fach MeF auf Drucksache Hildesheim 21.6.48 6740  948 (4)   6 35.-

15 Pfg. bessere Farbe, re. obere Ecke Pdgz., tadellos postfr., FB Bernhöft, Mi. 500.- € 6741  948aaPdgz  P   1 75.-

gute 15 Pfg. im tadellos zentr. gest. 4erBlock, gepr. Schlegel, Mi. 280.- € 6742  948b (4)   4 60.-

gute 15 Pfg. im waager. 6eBlock, tadellos gest., KB Schlegel, Mi. lose schon 420,- 6743  948c (6)   4 80.-

5mal 16 Pfg. als portoger. 10fach MeF auf Drucksache Buttstädt 6744  949 (5)   6 25.-

10mal 16 Pfg. als portoger. 10fach MeF auf Ortsbrief Dresden 1.7.48 6745  949 (10)   6 25.-

16,20,40 Pfg. a. Orts-R-Brief vom Ersttag 1.3.47 der Serie in Berlin 6746  949,950,954   8 Gebot

Paar 20 Pfg. Arbeiter als selt. portoger. MeF auf Postanweisung aus München 1947 6747  950 (2)  P   6 120.-

3mal 20 Pfg. als portoger. 10fach MeF auf  Karte Leipzig 23.7.48 6748  950 (3)   6 Gebot

12erBlock 20 Pfg. als portoger. 10fach MeF auf Fenster Fernbrief Leipzig 24.,6.48 6749  950 (12)   6 20.-

23.6.48, Postanweisung aus Radebeuel über 20 RM mit rs. 15 Pfg. (gelocht) nach Niedersedlitz, von der Währungsreform  
überrollt und 2 Mk. ausgezahlt mit 2 Stempeln von Niedersedlitz 28.6. und 14.7.48 

6750
 950,922 

 
 6 50.-

20 Pfg. graukobalt, tadellos postfr., KB Stumm, Mi. 400.- € 6751  950c   1 80.-

20 Pfg. graukobalt, tadellos postfr., KB Stumm, Mi. 400.- € 6752  950c   1 80.-

20 Pfg. graukobalt, tadellos postfr., KB Stumm, Mi. 400.- € 6753  950c  P   1 80.-

20 Pfg. kobalt OR Platte, tadellos postfr., KB Bernhöft, Mi. 1200.- € 6754  950cP  P   1 150.-

20 Pfg. im UR-4erBlock mit Han 6027.48 2, Mi. 300.- € 6755  950Han   1 60.-

gute 24 Pfg. im tadellos gest. 4erBlock, KB Schlegel, Mi. 320.- € 6756  951b (4)   4 60.-

24 Pfg. lebhaftbraunorange, tadellos postfr., KB Stumm, Mi. 120.- € 6757  951d   1 25.-

24 Pfg. lebhaftbraunorange, tadellos postfr., KB Stumm, Mi. 120.- € 6758  951d   1 25.-

24 Pfg. lebhaftbraunorange OR Walze, tadellos postfr., KB Stumm, Mi. 350.- € 6759  951dW   1 70.-

24 Pfg. lebhaftbraunorange UR Walze, tadellos postfr., KB Stumm, Mi. 210.- € 6760  951dW   1 40.-

24 Pfg. re. oberes ER-Paar mit Neg.-Dz. 4, Mi. 60.- € 6761  951 DZ4   1 Gebot

254 Pfg. re. oberes ER-Paar mit Neg.-Dz. 4, Mi. 60.- € 6762  951 DZ4   1 Gebot

30 Pfg. re. oberer ER-8erBlock Pdgz. als portoger. MeF auf 10fachBrief 23.6.48, Mi. 450.- € 6763  953 (8)   6 75.-

30 Pfg. im senkr. 8erBlock als portoger. MeF auf 10fachBrief Heidenau 31.7.48 6764  953 (8)   6 25.-

40 Pfg. als EF auf Postanweisung Meissen 23.6.48 zu 1090 RM ausgestellt und in rot auf 10 M. geändert da nach der  
Währungsreform ausgezahlt, seltener Überroller 

6765
 954 

 P  
 6 100.-

40 Pf. im 6erBlock als portoger.10fach MeF auf Fernbrief 22.6.48 6766  954 (6)   6 Gebot
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ALLIIERTE BESETZUNG - KONTROLLRAT Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

5mal 60 Pfg. als MeF auf Paketkarte mit Sst. aus Dinkelsbühl 18.6.48, 45 Pfg. Ziffer-GSK  bedruckt als Paketkarten  Formblatt, 
etwas Altersspuren aber selten! 

6767
 A956 (5) 

 P  
 6 150.-

14mal helle 60 Pfg. als portoger. 10fach MeF auf R-Brief Quedlinburg 2.7.48 6768  A956 (14)   6 65.-

3erBlock 80 Pfg. als portoger. MeF auf 10fach Fernbrief 6769  957 (3)   6 Gebot

6mal 80 Pfg. als portoger. MeF auf 10fach Fernbrief 2. Stufe Chemnitz 3.7.48 6770  957 (6)   6 25.-

84 Pfg. gelbsmaragdgrün, OR Platte dgz., tadellos postfr., KB Stumm, Mi. 150.- € 6771  958bPdgz   1 30.-

84 Pfg. dunkelsmaragdgrün, tadellos postfr., KB Stumm, Mi. 200.- € 6772  958c   1 40.-

22.6.48  1 bis 5 Mk. und weitere RM Marken mit 25 Pfg. Arb. Netz auf portoger. R-Eil-10fach Brief 6773  959-962+   6 50.-

2,68 Mk. MiF auf selt. portoger. Wert-Eilbrief und zurück da Annahme verweigert als Währungsreform Überoller mit  
AK-Stempel Seebruck 23.6.48 

6774
 960+ 

 P  
 6 150.-

2,24 RM; MiF auf Wertbrief 2500 RM  aus Lorsbach 19.3.46 6775  960+   6 30.-

3 Mk. Taube als sehr selt. portoger. MeF auf Wertbrief  3. Stufe 3000 RM, leichte Gewichtsbedingte Altersspuren, FA  Schlegel6776
 961 

 P  
 6 240.-

3 Mk. Taube als sehr seltene portoger. 10fach EF auf Zensurkarte 22.6.48 nach Österreich, KB Schlegel 6777  961  P   6 180.-

3 Mk. Taube als portoger. EF auf Wertpaketkarte 22.5.48 6778  961  P   6 100.-

3 Mk. Taube als EF auf selt. Eilb.-Wertbrief 18.6.48, nicht zustellbar und  zurück  als  Währungsreform Überroller 22.6.48, kl.  
Mgl. 

6779
 961+ 

 
 6 Gebot

5 Mk. Taube im OR-4er mit zentr. Sst. KREFELD 1948, Luxus, FA Schlegel, Mi. 360.- € 6780  962aPndgz (4)  P   4 120.-

5 Mk. b-Farbe, tadellos zentr. gest., gepr.  Schlegel, Mi. 180.- € 6781  962b   4 40.-

30mal 8 Pfg. Arbeiter s. und rs. als selt. portoger.- 10fach MeF auf Fernbrief Frankfurt 22.6.48 6782  963 (10)   6 50.-

75 Pfg. Stephan schwarzblauviolett mit Beifr. a. Luxusbfst. mit Sst. Leipzig, KB Bernhöft, Mi. 550.- € 6783  964b+  P   5 100.-

75 Pfg. Messe in MiF auf R-Eilbrief Dingolfing 6784  966+   6 25.-

2mal 75 Pfg. Messe vs. und rs. als selt. portoger. MeF auf Paketkarte  11.3.48, Mi. 400.- € 6785  966 (2)  P   6 200.-

3mal 75 Pfg. Messe als selt. MeF auf R-Eilbrief Rückschein, nur 1 Pfg. überfrankiert! 6786  966 (3)  P   6 150.-

84 Pfg. Messe UR-Stück als portoger. EF auf R-Brief 21.6.48 6787  968   6 Gebot

guter Messeviererblock mit Beifr. a. portoger. R-Eilbrief, Mi. 500.- € 6788  VZd2  P   6 150.-

Hann. Messe-Zdr. 24+50+24 Pfg. senkr. mit Beifr. a. portoger. R-Brief mit Sst. und S-R-Zettel, gepr. Schlegel, Mi. 400.- € 6789  SZd2+   6 60.-

beide Ziffern.-Hbl. mit Rand a. R-Brief aus Schwerin 1947, überfr., Mi. lose 350,- 6790  HBl.123,124   6 100.-

Ziffern Hbl. mit Rand a. portoger. R.-Brief 2. Stufe aus Lübstorf, Mi. 350.- € 6791  Hbl.123   6 70.-

Ziffer 12+16 Pfg.,  portoger. R-Brief mit 2mal in Einheit, dazu noch 3mal a. Brief bzw. Sonderblatt 6792  S294 (5)+   6 30.-

All. BES. GANZSACHEN  

5 Pfg. Ziffer GSK als  seltene  portoger.  Bedarfs-Ortskarte  Bad  Homburg  20.2.46  in tadelloser Erhaltung, gepr. 
Schlegel   

6793 
 P950  

 P   
 7  350.-

6 Pfg. Ziffer-GSK mit Beifr.  56 Rpf. als selt. 10fach Drucksachenkarte Köln 22.6.48, Mi. 1000.- € 6794  P951+  P   7 100.-

6 Pfg. Ziffer Bed.-GSK Marburg 15.2.46 6795  P951   7 50.-

6 Pfg. Ziffer GSK als portoger. Frühverw.-Bed.-Karte Dresden 18.2.46 6796  P951   7 40.-

45 Pfg. Ziffer GSK mit Paketkartenzudr. und 75 Pfg. Ziffer als portoger. Bed.-10fach Karte vom letzten Tag Jena 31.7.48 6797  P955+   7 100.-

5 neben 5 Pfg. Bed.-Ortskarte Lübeck 2.6.47 6798  P958   7 70.-

10 Pfg. GSK mit 3mal 80 und 50 Pfg. Arb. als selt. portoger. 10fach Auslandskarte 23.6.48 ins Saarland und nachgesandt,  etwas 
Altersspuren, Saarland war postal. Ausland 

6799
 P961+ 

 
 7 50.-

30 Pfg. Frage-GSK als Bedarfskarte 1948 nach Polen gelaufen, Mi. 150.- € 6800  P964F   7 50.-

45 Pfg. Notpaketkarte Ansbach 18.9.47 mit rs. 45 Pfg. Beifr., Mi. 275.- € 6801  Pkt05I+  P   7 120.-

AMERIKANISCHE ZONE  

6 Rpf. a. 5 Pfg. Bed.-GSK  Karlsruhe 16.1.46 nach Nürnberg 6802  PC616a   7 50.-

BRITISCHE ZONE  

6 Rpf. Bed. GSK aus Itzehoe 26.7.45, tadellos 6803  P733I   7 120.-

6 Rpf. GSK dicker Karton als Bed.-Karte Ahrensbök mit viol. LP-Ra2  Schwienkuhlen über Ahrensbök, Mi. 120.- € 6804  P741II   7 45.-

FRANZÖSISCHE ZONE  

12 Rpf. a. blanco-Karton, Bedarfskarte Neustadt 16.7.46 Neustadt 6805  PH   7 40.-

6 Rpf. a. 15 Pfg. Frageteil als seltene Bedarfskarte 28.9.46 mit Gebühr bezahlt aufgewertet aus Mussbach, Mi. 350.- € 6806  PC802TF  P   7 150.-

6 Rpf. a. 5 Pfg. Hitler-GSK Bedarf Bad Dürkheim 14.12.45 6807  PC803b   7 30.-

6 Rpf. a. 5 Pfg. Hitler-GSK mit 29 Pfg. Beifr. als selt. portoger. Orts-R-Karte Tübingen 19.2.46, KB Straub 6808  PD803+   7 50.-

6 Rpf. a. 6 Pfg. Hitler-GSK in Teilbarfrank. von Schramberg 31.5.46, Karte etwas fehlerhaft 6809  PF805   7 100.-

6 Rpf. a. 6 Pfg. Antwort-GSK, Bedarf 23.2.46 Freiburg, Adresse teils übermalt und  Beförderungsspuren 6810  PB808A   7 60.-

6 Rpf. a. 6 Pfg. Antwort-GSK, Bedarf 3.4.46 mit Teilbar Zell Wiesenthal 6811  PC808A   7 50.-

6 Rpf. a. 6 Pfg. Frage-GSK mit Beifr. 1,5 Pfg. ab Bad Dürkheim 18.3.46 6812  PC808a+   7 30.-

6 Rpf. a. 6 Pfg. Ostarbeiter A-GSK mit 1,5 Pfg. Beifr. als Bed.-Karte 18.3.46 6813  PC810A+   7 30.-

6 Pfg. Hitler-Werbe-GSK mit kleinem Spruchüberdruck und Beifr. 1 Pf. (Eckzahnf.) und 3 Pfg., KB Straub 6814  PD811+1,2   7 80.-

6 a. 5 Pfg. Hitler-GSK mit 1 und 5 Pfg. Beifr.  als Bed.-Karte Lenzkirch 23.4.46 6815  PB812I+   7 40.-

6 Rpf. a. 5 Pfg. GSK von Tübingen 21.1.46, etwas Altersspuren 6816  PD812I   7 50.-
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FRANZÖSISCHE ZONE Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

12 Rpf. a. 6 Pfg. GSK Bedarf 7.6.46 6817  PG822a   7 25.-

12 Rpf. a. 6 Pfg. GSK 20.9.48 Mainz 20.2.48, tadellos 6818  PG822b   7 30.-

12 Rpf. a. 6 Pfg. Bed.-GSK 30.4.46 Pirmasens 6819  PG822b   7 25.-

12 a. 6 Pfg. Hitler-GSK, seltene Bedarfskarte von Trier 15.7.46, Mi. 300.- € 6820  PM822  P   7 100.-

12 Rpf. a. 5 Pfg. Hitler-Werbe-GSK, Bedarf aus Enkenbach 4.6.46, US-Zensur, gepr. Dr. Arenz 6821  PH829aII   7 60.-

12 Rpf. a. 5 Pf. Hitler-Werbe-GSK, Bedarf 7.6.46, re.  kl. Randfehler 6822  PH829aII   7 25.-

12 Rpf. a. 6 Pfg. Hitler-Werbe-GSK, Bedarf 24.10.46 mit LP-Ra2 Allenbach über Kempfeld 6823  PK831aI   7 35.-

12 a. 6 Pfg. Werbe-GSK aus Trier 28.8.46, tadelloses Bedarfsstück 6824  PL831I  P   7 100.-

6 Pfg. GSK Oberbadische Verlagsanstalt mit 1 und 5 Pfg. Beifr. gelaufen 25.4.46, Mi. 175.- € 6825  P834+   7 50.-

12 Rpf. GSK mit 2mal 30 Pfg.  als portoger. R-Karte mit OPD-R-Zettel Denzlingen 6826  P836I+10 (2)   7 40.-

12 Pfg. Ziffer GSK Bedarf aus Trier 23.11.46  mit zus. rotem Gebühr bezahlt Stempel, leichter Bug 6827  P838   7 40.-

12 Pfg. Bed.-GSK Idar-Oberstein 2.10.46 6828  P839   7 60.-

SOWJETISCHE ZONE  

6 Pfg. Bed.-GSK seltene Type I Prepaid als Bed.-Karte Schwerin 18.6.45 in tadelloser Erhaltung, so gut wie nie  
angeboten!, Mi. 1400.- €  

6829 
 P791I  

 P   
 7  600.-

6 Pfg. GSK RPD Schwerin Type I 22.6.45 als Bedarfskarte nach Eckenförde, geschrieben in Picher am 18.5.45 und dann  
1 Monat später in Schwerin zur Post gegeben, extrem seltene Karte  mit minimalen Altersspuren  

6830 
 P791I  

 P   
 7  600.-

6 Pfg. GSK Type II prepaid vom ersten Tag 14.6.45 von Schwerin nach Lübeck, tadellose Bedarfskarte, gepr. Thom 6831  P791II   7 50.-

6 Rpf. GSK, 4 Bed.-Stücke aus  4 versch. Orten und mit teils untersch. Kartonsorten, Mi. 360.- € 6832  P793 (4)   7 85.-

Gebühr bezahlt/6 Rpf., Zudruck a. 6 Pfg. Hitler Werbe-.GSK  von Rostock  1.9.45 nach Stralsund, Bedarf, sehr selten!  
gepr. Kramp, Mi. 650.- €  

6833 
 PD863II  

 P   
 7  300.-

seltene Not-GSK von Ribnitz mit Eindruck Gebühr bezahlt a. Hitler Werbe GSK, Bedarf von Ribnitz 16.9.45, 2 leichte  
Büge, Mi. 700.- €  

6834 
 P893II  

 P   
 7  300.-

6 Rpf. a. 6 Pfg. Hitler-GSK als Ortskarte Rostock gelaufen 8.9.45  6835  P893II   P    7  300.-

6  Rpf. GSK vier Bemerkungen mit Beifr. 30 Pfg. MiF als portoger. R-Karte nach Berlin mit AK-Stempel, kein Text, (Mi.  750,-)6836
 P894+ 

 P  
 7 100.-

6 Pfg. Bedarfskarte ab Schwerin 14.10.45 nach Berlin, Mi. 400.- € 6837  P895   7 150.-

6 Pfg. Bedarfs-GSK ab Schwerin 22.i.46 nach Hamburg, rs. etwas Klebespuren, Mi. 400.- € 6838  P896   7 150.-

6 Rpf. Bed.-GSK 19.7.45 aus Schwerin nach Warin, tadellos 6839  P897I   7 50.-

6 Rpf. Bed.-GSK Wismar 21.1.46, Mi. 120.- € 6840  P897I   7 30.-

6 Rpf. Bed.-GSK Schwerin 2.10.45, Mi. 120.- € 6841  P897I   7 30.-

6 Rpf. Bed.-GSK Schwerin 24.8.45, Mi. 120.- € 6842  P897I   7 30.-

6 Pfg. Bed.-GSK Type II Schwerin 10.7.45 nach Halle Saale, gepr. Busch, Mi. 280.- € 6843  P897II  P   7 100.-

LOKALE NOTAUSGABEN  

AHRENSBÖK, 5.7.46, Gebühr bezahlt a. 6 Pfg. GSK, Bedarf 6844  PB03   7 30.-

ARNSBERG,  weiße Zettel a. GAK  mit  viol.  Stempel  6  Pf.  als  Bed.-Karte  aus  Hann.  Münden  31.1.46,  leichte  
Bedarfsspuren  

6845
 PA02bB 

 
 7 50.-

AURICH, ungebr. Feldpostkarte ohne DV mit rot. L1 Postamt Aurich und Ra1 Gebühr bezahlt, tadellos 6846  PA22   7 45.-

ERNDTEBRÜCK, Formblatt C 154 mit apt. Dienstsiegel und viol. Ra2 als Bed.-Karte 23.9.46 6847    7 Gebot

KÖLN, 6 Rpf. Gebühr bezahlt Köln 10 a. 6 Pfg. AM Post GSK, tadellos ungebr. 6848  PB01   7 40.-

KREUZTAL, 6 Pfg. AM GSK mit Gebühr bezahlt und apt. Dienstsiegel als Bed.-Karte 25.5.46, Mi. 125.- € 6849  PB02   7 50.-

LANGENARGEN, Gebührenzettel 6 Rpf. a. Hitler-Werbe-GSK, ungebr., minim. Mgl., sign. 6850  PA01  P   7 120.-

SCHWERIN, 5 Pfg. Hitler-GSK tadellos ungebr., Mi. 90.- € 6851  PA11   7 40.-

SCHWERIN, 15 Pfg. Hitler-GSK, tadellos ungebr. 6852  PA04   7 30.-

SCHWERIN, 5 Pfg. Hitler Antwortteil geschwärzt mit rotem Ausgabestempel 8 Bezahlt, gebraucht mit viel Text 4.8.45  
von Schwerin nach Rostock, Eingang 13.8., selten!  

6853 
 PA05/A  

 P   
 7  400.-

TRIER, Formblatt Stdw. mit 2mal rotviol. Ra2 Gebühr/bezahlt , Bedarfskarte Trier 25.3.46, re. unten Eckknitter 6854  PB14  P   7 80.-

FRANZÖSISCHE ZONE ALLGEMEINE AUSGABEN  

1 Pf. bis 1 Mk. mit 16 Pf. Gebühr bezahlt als portoger. Wertbrief 8500 RM 28 gr., KB Straub 6855  1-11   6 50.-

45 Pfg. MiF 7.9.46 a. Karte nach Irland, rs. selt. Zensur-Ovalst. G.C:4., leichte Beförderungsspuren! 6856  1 (2)+   6 120.-

3mal 1 Pfg. als portoger. MeF auf Drucksache 18.2.46 6857  1 (3)   6 45.-

12mal 1 Pfg. als portoger. MeF auf Karte (kl. Einriss) 6858  1 (12)   6 45.-

1 Pfg. im waager. 6erStreifen vom Unterrand mit Zw. als portoger. MeF auf Drucksachenkarte 18.3.46 6859  1 (6)Zw   6 35.-

1 Pf. im ZW-6erStreifen mit 16 als portoger. MeF auf Drucksachenkarte 27.6.46  mit  LP-Ra2  14 Lensingen/über Urach, Mi.  6.-
€ 

6860
 1 (6)Zw 

 
 Gebot

5 Pfg. als Beifr. 29.3.46 a. Karte Gebühr bezahlt mit 1 Rpf. aus  Fischbach, kl. verkl. Einriss 6861  1+PA06   7 40.-

5 Pfg. als selt. portoger. EF auf Ortskarte Nassau 19.2.46, gepr. Schlegel 6862  3  P   6 150.-

5 Pfg. im 15erBlock als portoger. MeF auf Brief 13.2.47 in die USA 6863  3 (15)   6 50.-

18mal 5 Pfg. vs. und rs. als selt. portoger. MeF auf Paketkarte, trotz kleiner Fehler seltene Massenfrankatur 6864  3 (18)   6 90.-

12.9.46, Brief aus Langenargen in die Schweiz mit viol. Doppeloval-Zensurst. GBI, hs. geändert in 8 und weißer doppelliniger  
Verschlußkleber 

6865
 3,9 (3) 

 P  
 6 100.-

75 Pfg. MiF auf Brief aus Gersweiler (Saar) 28.5.46 nach Holland mit frz. Zensur G.C.D. und grünem Verschlußkleber 6866  3 (3),8 (3)   6 90.-
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FRANZÖSISCHE ZONE ALLGEMEINE AUSGABEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

3 Pfg. mit selt. Firmenlochung J.K.N., Josef Kopp Nachfolger in Mainz 6867  3Lo  P   4 Gebot

5 Pfg. im senkr. Paar mit selt. Firmenlochung GKV als portoger. MeF auf Ortskarte Freiburg, li. ausgebess. Lochung 6868  3Lo (2)  P   6 100.-

5 Pfg. Oberrandstück als selt. portoger. EF auf Bed.-Ortskarte Friedrichshafen 26.1.46, gepr. Schlegel 6869  3OR  P   6 150.-

8 Pfg. als portoger. EF auf Streifband 6870  4   6 Gebot

10 Pfg. Probedruck der 3  Urstempel in Blockform, tadellos mit FA Straub, Mi. 800.- € 6871  5P2  P   3 200.-

10,12,30 Pfg. als selt. MiF auf R-Brief  Eigenhändig 10.1.46 Bad Dürrheim 6872  5,6,10   6 50.-

3mal 10 Pfg. und 12 Pfg. a. portoger. R-Brief Randegg  28-2-46  nach Berlin, AK-Stempel 12.3., lange Laufzeit 6873  5 (3),6   6 100.-

2mal 10 Pfg. mit 1,3 Pfg. a. Bed.-Brief 23.5.46 Röthenbach 6874  5 (2),1,2   6 60.-

10 Pfg. mit Plf. "kleiner Bogen im Wappen", tadellos gest., gepr. Straub, Mi. 250.- € 6875  5I  P   4 50.-

10 Pfg. im waager. Zw.-Paar und Beifr. a. portoger. Fernbrief 1947, Mi. 600.- € 6876  5Zw+  P   6 150.-

10 Pfg. im Zw.-Paar mit Beifr. a. 2 Pfg. überfr. R-Brief, Mi. lose 300,-, FB Straub 6877  5Zw   6 100.-

10 Pfg. im Zw.-Paar mit 5,8 Pfg. ZW.-Paar a. gering überfrank. R-Brief 31.1.46, Mi. lose 300,- 6878  5Zw+   6 100.-

3mal 20 Pf.  als portoger. MeF auf Paketkarte 7.2.47 6879  8 (3)   6 35.-

75 Pfg. MiF auf Brief 13.4.46 ab Konstant in die Schweiz mit rotem Zensur-Ovalst- G.B.C. und grünem Verschlußkleber, kl.  
Fleckchen 

6880
 8 (3),7 

 
 6 50.-

20 Pfg. gute Sorte im Zw.-Paar, tadellos postfr., gepr. Straub, Mi. 400.- € 6881  8bxZw   1 80.-

20 Pfg. mit selt. Firmenlochung MS von Moritz Schauenburg in Lahr, KB Straub 6882  8yaLo  P   4 Gebot

24 Pfg. als EF auf Vordruck-KG-Brief aus Birkenfeld in Zivilinterniertenlager Diez mit Zensur Innen und Aussen 6883  9   6 30.-

5mal 24 Pfg. vs. und rs. als portoger. MeF auf Paketkarte Tailfingen 25.7.46 6884  9 (5)   6 40.-

24 Pfg. x-Papier als portogerechte Einzelfrankatur auf Luxusbrief Ludwigshafen 9.9.46, FA Straub "Es sind nur 
wenige  Belege bekannt"  

6885 
 9bx  

 P   
 6  1000.-

24 Pfg. Farbabart dunkelbräunlichrote Rosette mit selt. Firmenlochung BK der Fa. Bass. & Keller in Langenargen, tadellos,  KB 
Straub 

6886
 9dzFILo 

 P  
 4 Gebot

24 Pfg. mit Plf. "Rahmen beschädigt" als EF auf weißem Brief, Mi. 150.- € 6887  9I   6 40.-

30 Pfg. als selt. portoger. EF auf Streifband  25.2.46, Mi. 150.- € 6888  10  P   6 70.-

70 Pfg. MiF auf selt. Orts-R-Karte Tübingen 11.3.46 6889  10+   6 60.-

30 Pf. senkr.  OR-Paar als portoger. MeF auf Paketkarte Bad Dürkheim 6890  10 (2)   6 35.-

3mal 30 Pfg. als portoger. MeF auf Paketkarte 6891  10 (3)   6 40.-

8erStreifen 30 Pfg. als seltene portoger. 10fach MeF auf Brief mit Sst. Bad Liebenzell  21.6.48, 1 Bug im Umschlag war schon 
vor dem Aufkleben der Marken vorhanden 

6892
 10 (8) 

 
 6 80.-

75 Pfg. MiF auf Brief Baden Baden 14.11.46 mit frz. Zensur G.B.A. sowie Zahlenst. 329 6893  10 (2),7   6 50.-

30 Pfg. Farb Abart im Zw.-Paar, tadellos postfr., FB Straub, Mi. 450.- € 6894  10ayFZw  P   1 100.-

30 Pfg. im Zw.-Paar als selt. portoger. MeF auf Streifband über 100 gr. 4.3.46, minim. Altersspuren 6895  10Zw   6 50.-

30 Pfg. im waager. Zw-6erStreifen mit Nr. 16 auf R-Eilbrief 2. Stufe mit 8 Pfg. Gebühr bezahlt 6896  10Zw (6)+   6 30.-

1 Mk. Goethe mit oben Leerfeld und Rand und Beifr. a. portoger. R-Brief 2. Stufe, Mi. lose 100,- 6897  11L+   6 50.-

2mal 2 Mk. Schiller als scheinbare MeF in Teilbarfrankatur mit Gebühr bezahlt 4 Pfg. a. Eil-Wertbrief 5000,- Mk.  18 gr. ab  
Aulendorf, selten! 

6898
 12 (2)+ 

 P  
 6 150.-

2,3 Mk. mit Rh.-Pfalz2,18 RM a. großform. Wertbrief 20000 RM 52 gr. 6899  12,13+   6 60.-

2 Mk. mit 8 Pfg. (Schürfung) a. portoger. Wertbrief 1500 Mk. 23 gr., KB Straub 6900  12,4aw   6 50.-

FRANZÖSISCHE ZONE BESONDERHEITEN  

21.5.45, US-APO Luft Feldpostbrief von APO 173 (zu diesem Zeitpunkt Bad Kreuznach), zwischen dem 5 und 10.7. wurde  das 
Gebiet dann an die Franzosen übergeben 

6901
 

 
 6 60.-

9.8.45, Gebühr bezahlt Brief aus Heiligenberg mit rotem Oval-Zensurst. Z.F.D.202 uns weißem Verschlußkleber 6902   P   6 150.-

13.8.45, Behördenbrief ab Offenburg nach Donaueschingen mit rs. viol. Zensur-Ovalst. Z.F.O. 202 6903    6 100.-

RASTATT BEZAHLT 7.9.45, Behördenbrief mit rs. viol. Zensur-K2 A.M. 5 6904    6 100.-

17.9.45, Gebühr bezahlt Brief ab Schopfheim nach Murg vom Ersttag der Wiederaufnahme des zivilen Postverkehrs innerhalb  
der südfranz. Besatzungszone 

6905
 

 
 6 80.-

4.10.45, Gebühr bezahlt Brief aus Wain über Laupheim mit Zensur L1 G B I, Umschlag doppelt verw. 6906    6 35.-

15.10.45, Gebühr bezahlt Brief aus Ravensburg nach Fhfn. mit Zensur-L1 GBI 6907   P   6 150.-

16.10.45, Brief mit dem seltenen Einnahme Nachweisstempel von Langenargen  nach  Mülheim  bei Tuttlingen mit Zensur-L1  
GBI 

6908
 

 P  
 6 200.-

WALDSEE 4.NOV 45, Alt.-Wttbg-K1 a. Bed.-Karte mit Ra2 Taxe percue Rpf. und Ra1 Gebühr bezahlt 6909    6 Gebot

6.11.45, 6 Pfg. Hitler Werbe-GSK überklebt als Gebühr bezahlt Karte Sigmaringen 6.11.45 6910    7 Gebot

WALDSEE 9.NOV 45, Alt.-Wttbg-K1 a. Bed.-Karte mit Ra2 Taxe percue Rpf. und Ra1 Gebühr bezahlt 6911    6 25.-

WALDSEE 13. NOV 45, Alt.-Wttbg.-K1 a. Bed.-R-Brief mit viol. Ra2 Taxe percue  Rpf. und 42 sowie viol. Ra1 Gebühr  
bezahlt 

6912
 

 
 6 Gebot

Postamt Pfullingen (Württ.), K2 mit hs. Datum 21/12 45 als Ak-Stempel auf R-Brief aus der SBZ, kommt nur so oder auch  
Einl.-Schein vor 

6913
 

 
 6 60.-

Kehl-Sundheim, selt. Not.-L1 a. Gebühr bezahlt Brief, etwas fleckig 6914   P   6 100.-

Langenargen, Einnahme Nachweisstempel mit hs. 12 a. Bed.-Brief 2.1.46 6915    6 150.-

Dettingen b. Urach/7.Jan 46, viol. L2 a. R-Brief mit MiF 10 Pfg. 6916  5,6,8   6 50.-

Zw./Postamt/Kirkel/Saar, viol. L2 und Dat-L1 15. Jan 1946  auf Bed.-Karte 6917  1,3   6 60.-

17.2.46, roter Aufkleber mit Gebühr bezahlt Stempel Waldsee a. Adressträger eines schweren R-Briefes nach Berlin 6918    6 Gebot

1.3.46, Brief aus Schopfheim Gebühr bezahlt mit viol. Postmeisterst. Mü.24 6919    6 50.-
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FRANZÖSISCHE ZONE BESONDERHEITEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Neuhausen (b. Urach), viol. L1 2.4.46 a. Brief in die Schweiz mit frz. Zensur G.B.C. 6920  10 (2)+   6 65.-

3.4.46, offen aufgelieferter Gebühr bezahlt Brief aus Lahr nach Straßburg mit Zensurovalst- G.B.C.  vs. und rs. ohne  
Verschlußkleber 

6921
 

 
 6 50.-

9.4.46, Taxe percue Brief aus Ehingen nach Klagenfurt  mit frz. Zensur G.B.C. und grünem Verschlußzettel 6922    6 50.-

19.4.46, Brief mit MiF nach Österreich und zurück mit Ovalst. G.C.D. und grünem Verschlußkleber sowie Zahlenst. 61 6923  8 (3),7   6 100.-

20.4.45, Brief nach Zürich mit viol. Zensurst. G.B.D der Zensurstelle Konstanz, 2te Zensurperiode, rs. viol. K1 453,  
Verschlußzettel Typ 44 

6924
 7, 8(3) 

 
 6 50.-

75 Pfg. MiF auf Brief  von  Meersburg  23.4.46  nach  Basel mit viol. Zensurst. G.B.D., weißer Verschlußkleber und Zahlenst. 
466  

6925
 7,8 (3) 

 
 6 50.-

17a Allensbach/(Bodensee), Ra2 a. Brief mit 12 Pfg. gest. Konstanz 23.4.46 6926  6   6 40.-

29-4-46, Taxe percue Brief aus Schopfheim in die Schweiz mit Zensurst. G.B.C. und grünem Verschlußkleber 6927    6 50.-

6.5.46, seltene portofreie Dienstkarte Antwort ab Denzingen nach Wildbad ans ausgelagerte Reichsamt für Statistik, rs.  
Gutachten über den Stand des Obstes 1946 

6928
 

 
 6 50.-

6.5.46, Karte Idar-Oberstein mit rotem Setzkasten L2 GEBÜHR/bezahlt 6929    6 Gebot

13.5.46, 6 Rpf. GSK mit Beifr. in die Schweiz gelaufen mit Zensurst. G.B.B. in viol. 6930  P835I+   7 80.-

30.5.46, Nachsendebrief nach Italien mit Zensurst. G.B.G. der Zensurstelle Tübingen, 2te Zensurperiode, Verschlußzettel  
Typ22 und rs. grüner Ra1 "555" 

6931
 6 (7) 

 
 6 85.-

30.5.46, R-Brief mit MiF mit Not-L2 Allensbach/Amt Konstanz, Marken gest. Konstanz, etwas  Alterstönung 6932  6 (2),10 (2)   6 40.-

17.6.46, Brief Taxe Percue aus Leutkirch nach Canada und zurück mit Zensur-Ovalst. G.C.4. und weißem Verschlußkleber 6933    6 80.-

18.7.46, Brief aus Lörrach nach  Basel  mit  viol.  L2  Taxe  percue  mit  hs.  75,  vor  der Wiedereinführung des Grenztarifs 1.3.48 6934
 

 
 6 50.-

3.8.46, Brief aus Koblenz nach Zürich mit Zensur-Ovalst. G.C.E. und grünem Verschlußkleber 6935  8 (3),7   6 100.-

27.8.46, Taxe Percue Brief aus Nassau nach Zürich mit Zensur Ovalst. G.C.E. und grünem Verschlußkleber 6936    6 120.-

10.9.46, Frz. Dienstpost ab Baden Baden mit rotem Ra1 Gebührenfrei Dienststempel der Section I.M.E. und interner 
Postausgangsvermerk "Levee A" 

6937
 

 
 6 50.-

6.9.46, Gebühr bezahlt R-Brief 84 Pf. von Lindau nach Leutkirch mit frz. Zensur Ovalst. G.B.I., hs geändert in 8, Umschlag  
Gebrauchsspuren 

6938
 

 P  
 6 150.-

12.11.46, Brief aus Beckingen Saar nach Frankreich mit Zensur-Ovalst. G.C.I. und weißem Verschlußkleber 6939  10 (3),7   6 100.-

Kehl-Sundheim, L1 2mal a. Auslands-Trauerbrief mit  75 Pfg. MiF  mit St. Offenburg 4.12.46 6940  10 (2),7   6 60.-

27.12.46, Karte aus dem Internierten Lager Altschweier nach Berlin mit L1 Censure und Paraphe 6941  1,2,4   6 60.-

Das frz. besetzte Südbaden erhielt im April 1947 die Plz. 17b statt 17a. Die ehemalige Plz. 17b war das zu Frankreich  gehörende 
Elsass, hier 1.7.47 unzulässige Halbierung 24 Pfg. mit Nachporto und Bf. mit Plz. 17b als PST II 

6942
 

 
 6 50.-

Änderung der Plz. Gebietszahl, hier Änderung der Zahl 14 in 14a und 14b etwa ab April 46, Die PLGZ 14 für Wttbg. wurde  
geteilt in 14a für das amerik. besetzte Nord.-Wttbg. und 1b das frz. besetzte Gebiet Württbg. 

6943
 

 
 6 Gebot

22.1.47, Taxe Percue Brief aus Saarbrücken nach Frankreich mit selt. Ovalzensur-St. G.C.I. und weißem Verschlußkleber 6944    6 100.-

April 1947, R-Brief mit R-Stempel und Ra2 Gebühr bezahlt von Isny, hs. 1.08 6945    6 Gebot

21.6.47, 75 Pf. Postfreist. Baden Baden mit Ra1 OFFICIEL und Ra2 M.C.F:A./SP/50443 - BPM /507 je in rot nach  Frankreich6946
 

 
 6 50.-

7.11.47 Not-L2 Osburg/über Trier a. Bed.-Brief nach Paris mit 50 Pfg. MiF und Ortsstempel Trier 6947    6 80.-

Kehl, eine für Deutsche verbotene Stadt. Brief von einer ausgelagerten Behörde (Ernährungsamt des Landkreises Kehl) in   
Renchen, dazu 3 weitere Belege mit ausgelagerten Kehler Firmen und einmal Landratsamt 

6948
 

 
 6 100.-

7.1.48, censure, viol. Ra1 a. Brief an die Verwaltung des Internierten Lagers Landau 6949    6 60.-

9.4.48, Brief mit Inhalt vom Tschech. Konsulat Baden Baden ins Lager Malsbach mit selt. Zensurst. DEPOT DE TRANSIT  Nr. 
3 VU PAR 

6950
 Ba8 

 P  
 6 120.-

17.7.48, portofreier Vordruckbrief der frz. Militärbehörde  mit viol. L3 JOURNAL OFFICIEL/C.C.F.A./COURRIER 6951    6 35.-

23.10.48, frz. Dienstpostbrief ab Tübingen nach Calw mit Ra1 PLI OFFICIEL und Dienstpoststempel, kl. Fleckchen 6952    6 50.-

17.11.48, R-Brief aus Tübingen nach Schwerin mit rs. selt. hs. Vermerk vom Postamt Tübingen Versandstelle für  
Sammlermarken mit Unterschrift "Halten Sie sich in Zukunft bitte an die üblichen Regeln für Adressierung und Frankierung da  
wir sonst Ihre Briefe in Zukunft unerledigt zurückschicken werden. 

6953

 

 P  

 6 100.-

8.9.49, frz. Dienstpost Brief ab Mainz nach Neuwied mit viol. L2 COURRIER OFFICIEL/Necessite de fermer sowie blaue und  
roter Dienstpoststempel 

6954
 

 
 6 50.-

FRANZÖSISCHE ZONE BADEN  

12 Pfg. im re. unteren ER-9erBlock mit Druckdatum 16.5.1947 als portoger. R-Brief 2. Stufe 6955  4 (9)Bru   6 80.-

12 Pfg. mit Firmenlochung M.S. der Fa. Moritz Schauenburg in Lahr, tadellos gest., KB Straub 6956  4yIILo  P   4 Gebot

5mal 15 Pfg. als selt. portoger. MeF auf Brief in die Schweiz, kl. Fleckchen 6957  5 (5)   6 40.-

24 Pfg. als selt. Grenzverkehrs-EF auf Brief von Wehr nach Basel 20.4.48 in der 2. Gebührenperiode 6958  8   6 40.-

45 Pfg. mit 15 Pfg. Allg. Ausgabe als 10fach MiF a. Drucksache 21.6.48 6959  9+   6 30.-

60 Pfg. als portoger. EF auf Paketkarte 6960  10   6 30.-

60 Pfg. als portoger. EF auf Paketkarte 27.2.48 6961  10   6 25.-

3erStreifen 60 Pfg. orange als selt. portoger. MeF auf Adresse eines schweren Orts-Eilbriefs über 250 gr. 6962  10 (3)  P   6 80.-

2mal 84 Pfg. als portoger. MeF auf Wertbrief 25 gr. 6963  12 (2)   6 60.-

20 Pfg. als selt. portoger. EF auf Grenzverkehrsbrief von Konstanz nach Kreuzlingen/CH. 6964  21   6 40.-

4mal 20 Pfg.  als portoger. MeF auf Eilbrief 8.11.48 6965  21 (4)   6 50.-

20 Pfg. mit Firmenlochung M.S. von Moritz Schauenburg in Lahr, tadellos gest., KB Straub 6966  21yILo  P   4 Gebot

24 Pfg.  als selt. EF auf Grenzverkehrsbrief von Konstanz nach Ermatigen 6967  22   6 30.-

4 Pfg. re. untere Ecke mit fast vollst. Druckdatum "druckt am 24.5.1919" in gr. Ziffern, Handb. 120,- 6968  29Bru   1 Gebot
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FRANZÖSISCHE ZONE BADEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

8mal 5 Pfg. als portoger. MeF auf Brief 2. Gew.-Stufe 6969  30 (8)   6 25.-

6 Pfg. als portoger. EF auf tadelloser weißer Drucksache Freiburg, Mi. 150.- € 6970  31   6 70.-

6 Pfg. 3. Ausgabe als portoger. EF auf Drucksache 6971  31   6 50.-

8 Pfg. 3. Ausgabe als portoger. EF auf Ortskarte Freiburg mit Notopfer (diese kl. Eckfehler) 6972  32   6 35.-

8 Pfg. 3. Ausgabe als portoger. EF auf Ortskarte, minim. Eckbug 6973  32   6 35.-

10 Pfg. waager. re. unteres ER-Paar mit Druckdatum 29.1.1949 als portoger. MeF auf Brief 6974  33Bru   6 Gebot

20 Pfg. als selt. Grenzverkehrs-EF in der letzten Gebührenperiode von Wehr nach Basel 17.5.49 6975  34   6 50.-

2mal 40 Pfg. 3. Ausgabe als selt. portoger. MeF auf R-Brief 2. Stufe Oberkirch 2.4.49, 2 senkr. Faltbüge 6976  35 (2)  P   6 220.-

40 und 90 Pfg. 3. Ausgabe, tadellos gest., gepr. Wehner, Mi. 200.- € 6977  35,37   4 50.-

130 Pfg. MiF a. Luftp.-Brief 14 gr. 1949 in die USA 6978  36+   6 40.-

80 und 50 Pfg. auf portoger. Luftp.-Brief 12 gr.  1949 in die USA, dort nachgesandt 6979  36,24   6 75.-

80 Pfg. 3. Ausgabe vom OR als portoger. EF auf R-Brief 2.Stufe 6980  36OR   6 50.-

90 Pf.  3. Ausgabe, tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 100.- € 6981  37   4 30.-

3mal 20 Pfg. 3. Ausgabe als portoger. MeF auf R-Brief 6982  38 (3)   6 40.-

4 und 30 Pfg. Freiburg, tadellos gest., gepr. Wehner, Mi. 110.- € 6983  38,41   4 25.-

Blockoberhälfte aus gezähntem Freiburg Block mit Beifr. a. portoger. Fernbrief 1.6.49, selten!  6984  38,39A+   P    6  300.-

Freiburg Serie kpl., tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 200.- € 6985  38-41A   4 50.-

Freiburg Serie, tadellos zentr. gest., gepr. Schlegel 6986  38-41A   4 50.-

4 Pfg. Blockmarke geschnitten aus der linken oberen Bogenecke als sehr selt. portoger. EF auf  Drucksache, rücks. im  
Umschlag Einrisse  

6987 
 38B  

 P   
 6  500.-

10 Pfg. Freiburg als portoger. EF auf Fernkarte mit Sst. Messkirch 6988  39A   6 40.-

20 Pfg. Freiburg als portoger. EF auf Fernbrief 14.4.49 6989  40A   6 35.-

Freiburg Blockpaar, tadellos mit Stempel Bad Dürkheim, gepr. Schlegel, Mi. 560.- € 6990  Bl.1A,B   4 150.-

gez. Freiburgblock mit Plf. Sirene neben Sockel und geschn. Block zusammen a. R-Brief in die Schweiz, überfr.  FB  
Schlegel, Mi. lose 1030,-  

6991 
 Bl.1AI,B  

 P   
 6  280.-

gez. Freiburg Block mit Beifr. 30 Pfg. a. R-Brief mit Sst. Meßkirch nach Paris, Mi. lose  340,- 6992  Bl.1A,41A  P   6 120.-

Rotes Kreuz Serie kpl., tadellos  meist zentr. gest., gepr. Schlegel, Mi. 400.- € 6993  42-45A  P   4 120.-

Rotes Kreuz kpl. a. portoger. Eilbrief 2. Stufe 26.21.49, Brief li. oben kl. Bug, gepr. Schlegel 6994  42-45A  P   6 140.-

10 Pf. Bogenecke aus Rot Kreuzblock mit Beifr.  10 Pfg. auf portoger. Fernbrief 6995  42B+  P   6 180.-

20 und 40 Pfg. Rotes Kreuz a. portoger. R-Brief, gepr. Schlegel 6996  43,45A  P   6 120.-

20 Pfg. Rotes Kreuz als portoger. EF auf Auslandskarte mit rotem Sst. Freiburg, Karte unmerkl. Knitter 6997  43A  P   6 130.-

geschn. Freiburgblock mit Gef.-Stempel Fr. Haslach, tadellos, KB Wehner, Mi. 80.- € 6998  Bl.1B   4 20.-

geschn. Freiburgblock mit 6 Pfg.  Beifr.  a.  portoger.  R-Brief  nach  Österr., FB Schlegel "ohne obligatorischen 
Ankunftstempel"  

6999
 Bl.1B+ 

 P  
 6 200.-

30 Pfg. Rotes Kreuz als selt. portoger. EF auf Brief mit rotem Sst. Freiburg nach Basel 9.6.49, Umschlag kl. Einrisse,  
KB Schlegel  

7000 
 44A  

 P   
 6  350.-

40 Pfg. Rotes Kreuz als portoger. EF auf Fernbrief 2. Stufe mit rotem Sst. Freiburg 7001  45A  P   6 200.-

Rotes Kreuz Block mit Beifr. a. tadellosem weißen R-Eilbrief Mühlingen über Stockach nach Köln, Mi. 2200.- €  7002  Bl.2I+   P    6  650.-

Goethe kpl. a. portoger. weißem R-Brief 7003  46-48   6 35.-

2mal 30 Pfg. Konstanz als portoger. MeF auf R-Brief mit Sst., gepr. Schlegel 7004  46I (2)  P   6 120.-

Konstanz II, postfrisches Luxusstück, FA Schlegel "einwandfrei", Mi. 650.- € 7005  46II  P   1 180.-

Konstant II, tadellos postfr., dopp. gepr. Schlegel, Mi. 650.- € 7006  46II  P   1 160.-

Goethe kpl. a. portoger. R-Brief ab Düsseldorf, kl. Einriss 7007  47-49   6 35.-

Konstanz II, tadellos postfr. li. Randstück, dopp. gepr. Schlegel, Mi. 650.- € 7008  49II   1 160.-

Schurz kpl. a. portoger. R-Brief, FA Schlegel 7009  50-52   6 60.-

Schurz Serie Type I kpl., tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 110.- € 7010  50-52I   4 30.-

Schurz Type I kpl., tadellos gest., KB Wehner, Mi. 110.- € 7011  50-52I   4 25.-

Schurz Serie kpl., 20 und 20 Pfg. Typ II mit Beifr. a. portoger. Auslands-R-Brief, gepr. Schlegel 7012  50-52,Wü49   6 70.-

3erStreifen´10 Pfg. Kreutzer als portoger. MeF auf Brief nach Österreich 7013  53 (3)   6 25.-

10 Pfg. Kreutzer im OR-4erBlock als portoger. MeF auf Brief 2. Stufe 7014  53 (4)   6 50.-

10 Pfg. Kreutzer im re. unteren ER-4erBlock mit Druckdatum 20.8.1949 als portoger. MeF auf Brief 2. Stufe mit Sst.  Messkirch7015
 53Bru (4) 

 
 6 60.-

3mal 20 Pfg. 100 J. Bfm. als portoger. MeF auf R-Brief , 3 seitig geöffnet 7016  55 (3)   6 45.-

20 Pfg. 100 J. Bfm. mit Plf. 2 gebrochen als EF auf Brief, Mi. 150.- € 7017  55PFI   6 60.-

30 Pfg.  UPU als portoger. EF auf Brief in die Schweiz, gepr. Schlegel 7018  57   6 50.-

Paar 30 Pfg. UPU als portoger. MeF auf R-Brief mit Sst. Schonach 7019  57 (2)   6 70.-

FRANZÖSISCHE ZONE BADEN GANZSACHEN  

10 Pfg. als selt. Grenzverkehrskarte von Weil nach Basel 7020  P2   7 30.-

20 Pfg. GSK und Doppelkarte, tadellos ungebr., Mi. 185.- € 7021  P3,6   7 45.-
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FRANZÖSISCHE ZONE RHEINLAND-PFALZ Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

FRANZÖSISCHE ZONE RHEINLAND-PFALZ  

16mal 10 Pfg. als nicht anerkannte 10fach MeF auf Ortsbrief Mainz 22.6.48, 24 Pfg. Nachgebühr 7022  3 (16)   6 65.-

12 Pfg. ungezähnt, senkr. OR Paar als portoger- MeF auf Fernbrief Trier 7023  4U (2)  P   6 150.-

5mal 15 Pfg. Marx als portoger. MeF auf Brief in die USA und zurück 7024  5 (5)   6 40.-

20 Pfg. als EF nach Gültigkeit unbeanstandet auf Brief Ansbach 7.12.49, KB Schlegel 7025  7   6 50.-

20 Pf., ungezähnter Probedruck, tadellos postfr. re. Randstück, gepr. Schlegel, Mi. 150.- € 7026  7PU   1 30.-

24 Pfg. a. Brief erste Kasten Leerung 12.6.48 Neustadt Hardt, in der FZ selten! 7027  8   6 Gebot

24 Pfg. mit Firmenlochung P.B. von Paul Brun in Alzey, tadellos gest., KB Straub 7028  8yIIILo  P   4 Gebot

50 Pfg., waager. ungez. li. Randpaar, tadellos postfr., KB Straub, Mi. 150.- € 7029  11yU (2)   1 30.-

50 Pfg. im ungez. waager. Dreierstreifen postfrisch, mittlere  Marke Haftstelle 7030  11yU (3)   1 30.-

60 Pfg. als portoger. EF auf Paketkarte Worms 22.4.48 7031  12   6 30.-

60 Pfg. im Paar als MeF auf Paketkarte 15.5.48 7032  12 (2)   6 45.-

75 Pfg. im Paar als selt. portoger. MeF auf  Paketkarte 7033  13 (2)   6 90.-

3mal 2 und 6 Pfg.  a. Ersttagskarte Kaiserslautern 21.6.48 7034  16 (3),17   8 40.-

34 Pfg. MiF a. Drucks.-NN-Karte 28.12.48 Bingen 7035  20 (2),37   6 30.-

20 Pfg. mit Firmenlochung P.B. von Paul Brun in Alzey, tadellos gest., KB Straub 7036  23yIILo   4 Gebot

30 Pfg. im Paar als portoger. MeF auf Paketkarte 7037  25 (2   6 30.-

50 Pfg. als selt. portoger. EF auf R-Brief im Nachbarortsverkehr von Ludwigshafen nach Mannheim 7038  26   6 70.-

60 Pf. im senkr. Paar als portoger. MeF auf R-Eilbrief, Beh.-R-Zettel mit Fremdkleber befestigt 7039  27 (2)   6 65.-

20 Pfg.  Christophorus als portoger. EF auf Fernbrief 15.12.48, gepr. Schlegel 7040  30  P   6 120.-

Christophorus mit Beifr. a. portoger. Auslands-R-Brief 24.12.48, KB Straub 7041  30,31,23   6 65.-

20,30 Pfg. Christophorus  auf portoger. Brief 2. Stufe nach Dänemark 7042  30,31   6 60.-

Christophorus mit 10 Pfg. Beifr. a.  Bed.-R-Karte aus Ludwigshafen 20.10.48 nach Saarbrücken, selt. Auslands-R-Karte, das  
Saarland war postal. Ausland, FB Straub 

7043
 30II,31I,19 

 
 6 75.-

4 Pfg. 3. Ausgabe, re. oberer ER-5erBlock als portoger. MeF auf Fernbrief 7044  33 (5)   6 35.-

55 Pfg. MiF a. Luftp.-Bed.-Brief nach Schweden 7045  34+   6 30.-

8 Pfg.  3. Ausgabe tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 500.- € 7046  36  P   4 110.-

8 Pfg. 3. Ausgabe tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 500.- € 7047  36  P   4 100.-

8 Pfg. 3. Ausgabe auf Luxusbfst. Höhr Grenzhausen, gepr. gepr. 7048  36  P   5 140.-

8 Pfg. 3. Ausgabe in MiF mit den beiden anderen Zonen und Bizone Bauten a. portoger. R-Brief 2. Stufe mit OPD R-Zettel   
Hottingen ü. Murg 

7049
 36+ 

 P  
 6 180.-

40 Pfg. im senkr. Paar als portoger. MeF auf Luftp.-Brief 24.5.49 in die USA, oben kl. Einriss 7050  39 (2)   6 50.-

Paar 40 Pfg.  als MeF auf Luftp.-Brief in die USA, etwas Alterstönung 7051  39 (2)   6 50.-

80 Pfg. 3. Ausgabe als portoger. EF auf 7 gr. Luftp.-Brief 1949 aus München in die USA 7052  40   6 50.-

80 Pfg. als portoger. EF auf Luftp.-Brief 1949 in die USA 7053  40   6 40.-

Rotes Kreuz kpl. a. Sammlerbrief mit 4 Sonderstempeln Traben Trarbach 7054  42-45   6 160.-

Rotes Kreuz Block Type II, tadellos auf R-Eilbrief  mit 20 Pfg. Beifr. ab Kaub 27.5.49, Brief 2 Büge, KB Schlegel, Mi.  
2000.- €  

7055 
 Bl.1II  

 P   
 6  500.-

Rotes Kreuz Block Type II a. überfr. R-Brief Nassau, kl. Fleckchen vom Fremdgummi, FB Schlegel  7056  Bl.1II   P    6  400.-

Goethe kpl. mit 20 Pfg. Berlin Zdr. a. portoger. R-Brief 2. Stufe Ffm. 7057  46-48+   6 50.-

2mal 10 Pfg. Goethe als portoger. MeF auf Fernbrief 7058  46 (2)   6 70.-

Goethe kpl. in re. unteren ER-4erBlocks mit Druckdaten, tadellos postfr., Mi. 225.- € 7059  46-48 (4)Bru   1 40.-

30 Pfg. Goethe, tadellos zentr. gest. Bad Neuenahr, gepr. Schlegel, Mi. 55.- € 7060  48   4 Gebot

30 Pfg. Goethe als selt. portoger. EF auf Brief nach Zürich, geringe Alterstönung 7061  48  P   6 150.-

FRANZÖSISCHE ZONE RHEINLAND-PFALZ GANZSACHEN  

8 Pfg. GSK mit 2 Pfg. Beifr. als Bed.-Karte 4.11.49 aus Duisburg, Mi. 105.- € 7062  P1+   7 Gebot

FRANZÖSISCHE ZONE WÜRTTEMBERG  

110 Pfg. MiF a. R-Brief mit Zensur nach Österreich und Aufkleber "Zurück an den Absender, Beförderung von  
Einschreib=sendungen nach Österreich eingestellt BPA Machn." 

7063
 1+ 

 
 6 80.-

4mal 12 und 3mal 24 Pf. als portoger. 10fach MiF a. Karte Münsingen 22.6.48 7064  4 (4),8 (3)   6 40.-

3mal 16 Pfg. als portoger. MeF auf Brief 2. Stufe mit LP-Ra2 Behenhausen über Tübingen 7065  6 (3)   6 Gebot

3mal 20 Pfg. blau als MeF auf portoger. 10fach Drucksache Wolfegg 22.6.48, dennoch nicht anerkannt und mit 6 Pfg. 2.  
Ausgabe nachfrankiert 

7066
 7 (3)+15 

 
 6 70.-

24 Pf. als portoger. EF 21.6.48 unbeanstandet da 1. Kastenleerung noch zum alten RM Porto 7067  8   6 Gebot

220 Rpf. 10fach MiF a. Bed.-brief 21.6.48  Burladingen, gepr. Schlegel 7068  9 (4), 5 (5)   6 50.-

45 Pfg. Hölderlin als tadelloser Vorzugsdruck 7069  9M  P   3 150.-

84 Pfg. als EF auf R-Brief 20.9.47 von der Versandstelle Tübingen (Sept. 47 - Mai 28), frühest bekanntes Datum 7070  12   6 Gebot

84 Pfg. Bogenecke mit Druckdatum 21.8.1947 und 24 Pfg. Beifr. a. portoger. R-Brief 2. Stufe 7071  12Bru+   6 60.-

1 Mk. Bogenecke mit Druckdatum 26.8.1947 und 8 Pfg.  Beifr. a. portoger. R-Brief 2. Stufe 7072  13Bru+   6 50.-

21.6.48, Orts-FDC Karte Reutlingen 2,6 Pfg. in MiF mit 10fach 20 Rpf., selten! 7073  14,15+   6 50.-
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FRANZÖSISCHE ZONE WÜRTTEMBERG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

2 Pfg. orange, tolle portoger. MeF von 10 Stück a. Fernbrief, dabei Druckdaten 19.5.1948 nicht kpl., 21.5.1948 kpl. und  4mal 
Leerfeld oben.so wohl einmalig 

7074
 14Bru (2) 

 P  
 6 100.-

6 Pfg. im li. unteren ER-4erBlock mit Bogennummer A 17735 als portoger. MeF  auf Fernbrief 7075  15 (4)   6 35.-

6 Pfg. Ministerdruck mit selt. Abart  Druckvermerk rechts statt links, tadellos ungebr., Mi. 800.- €  7076  15MI   P    3  250.-

8 Pfg. als portoger. EF auf Orts-Expressgutkarte mit Entwertung  durch viol. Ra2 Schrammerberg über Biberach 7077  16   6 30.-

3mal 8 Pfg. als portoger. MeF auf Fernbrief 7078  16 (3)   6 30.-

5mal 8 Pfg. grün  als portoger. MeF auf Brief 2. Stufe, KB Straub "Umschlag sehr gut erhalten" 7079  16yII (5)   6 Gebot

12 Pfg. a. FDC 21.6.48 in unbeanstandeter MiF mit 12 Pfg. Allg. Ausgabe 7080  18+   8 30.-

12 Pfg. mit Firmenlochung  CL von Carl Landenberger in Pfullingen, tadellos gest., KB Straub 7081  18yLo  P   4 Gebot

15 Pfg. als selt. portoger. EF auf Luftp.-Karte nach Berlin, etwas knittrig, auch die Marke 7082  19  P   6 120.-

15 Pfg. im Paar als portoger. MeF auf  Brief nach Frankreich mit LP-Ra2 14 Unterreitnau über Lindau 7083  19 (2)   6 35.-

15 Pfg. im Paar als portoger. MeF auf Karte in die NL, gepr. Schlegel 7084  19 (2)   6 25.-

20 Pfg. mit Firmenlochung  CL von Carl Landenberger in Pfullingen, tadellos gest., KB Straub 7085  21YILo  P   4 Gebot

24 Pfg. mit selt. Firmenlochung HL S der Hertel AG in Ravensburg 7086  22Lo  P   4 Gebot

24 Pfg. mit Firmenlochung PzB der Papierfabrik zum Bruderhaus in Dettingen, tadellos gest., KB Straub 7087  22yIIILo  P   4 Gebot

34 Pfg. MiF auf NN.-Drucksachenkarte 28.2.49 mit Notopfer, nicht angenommen 7088  23,29   6 30.-

50 Pfg. im Paar als portoger. MeF auf Paketkarte 7089  24 (2)   6 80.-

3. Ausgabe kpl. tadellos gest., 40 bis 90 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 240.- € 7090  28-37   4 65.-

3. Ausgabe kpl., tadellos gest., 40,90 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 240.- € 7091  28-37   4 60.-

3. Ausgabe kpl., tadellos gest., 40 bis 90 Pfg. gepr. Schlegel 7092  28-37   4 50.-

16 und 5 Pfg. mit selt. Firmenlochung PzB, Papierfabrik zum Bruderhaus in Dettingen 7093  30,20  P   4 Gebot

6 Pfg. 3. Ausgabe als portoger. EF auf weißer Drucksache 7094  31   6 50.-

20 Pfg. im 4erBlock als portoger. MeF auf R-Brief 2. Stufe 7095  34 (4)   6 40.-

4mal 20 Pfg. als portoger. MeF auf Luftp.-Brief in die USA mit LP-Ra2  Bauendorf über Ravensburg 7096  34 (4)   6 35.-

20 Pfg. mit Firmenlochung PzB, Papierfabrik zum Bruderhaus in Dettingen, KB Straub 7097  34yaLo  P   4 Gebot

40 bis 90 Pfg. 3. Ausgabe, tadellos gest., gepr. Wehner, Mi. 230.- € 7098  35-37   4 50.-

40 Pfg. 3. Ausgabe als portoger. EF auf Brief 2. Stufe mit Wohnungsbau, diese kl. Schürfung 7099  35  P   6 120.-

40 Pfg. 3. Ausgabe als portoger. EF auf Brief 2. Stufe mit Wohnungsbau 7100  35   6 100.-

10 Pfg. als EF auf Ortsbrief Kaiserslautern 31.1.49, letzter Tag ohne Notopfer 7101  37   6 Gebot

Rotes Kreuz kpl., tadellos gest., FB Wehner, Mi. 480.- € 7102  40-42A  P   4 120.-

Rotes Kreuz, 10 Pfg. als EF auf Ortsbrief, 20 Pfg. a. Ortsbrief 2. Stufe und MiF 30,40 Pfg. a. überfr. R-Brief 7103  40-43A   6 120.-

20 Pfg. Goethe, re. obere Ecke als portoger. EF auf Brief mit Wohnungsbau, Umschlag wzg. Fleckchen 7104  45ER   6 50.-

Rotes Kreuz Block mit zentr. Stempel Ebingen 11.4.49, Luxus, FA Schlegel (2020) "einwandfrei", Mi. 1800.- €  7105  Bl.1I   P    4  350.-

Rotes Kreuz Block a. tadellosem weißen R-Brief aus Unterreichenbach, überfrankiert, Mi. lose 1800,-, FB Schlegel  7106  Bl.1   P    6  450.-

30 Pfg. Goethe, tadellos zentr. gest. Gammertingen, gepr. Schlegel, Mi. 50.- € 7107  46   4 Gebot

20 Pfg. Werner , 4 Stück als seltene portoger. MeF auf langform. Eilbrief 2. Stufe 1950, Mittelbug 7108  48 (4)  P   6 200.-

2mal 10 Pf. 100 Jahre Bfm. als portoger. MeF auf Fernbrief 7109  49 (2)   6 40.-

30 Pfg. UPU als portoger. EF auf Brief in die USA, KB Straub 7110  52   6 70.-

30 Pfg. UPU als portoger. EF auf Brief nach Liechtenstein 7111  52   6 60.-

30 Pfg. UPU  als EF auf 4 Pfg. unterfrankierter Nachn.-Karte 7112  52   6 50.-

BIZONE AM-POST  

2mal 3 Pfg. als MeF auf "Reisekarte" aus Auleben (Harz) in der SBZ mit St. Nordhausen 8.9.45 nach Nordhausen 7113  1 (2)   6 60.-

3 Pfg. im waager. OR Paar mit Pl.-Nr. 45865 als Beifr. a. GSK 18.3.46, minim. Eckbug 7114  1zPl.+   7 70.-

4 Pfg. im waager. OR-Paar als MeF auf Orts-Zensurbrief München  und zurück mit Einlagezettel CCD-4 "Zurück wegen  
Verletzung der Zensurbestimmung No. 15" 

7115
 2 (2) 

 
 6 100.-

4 Pfg. als portoger. EF auf Drucksache 15.1.46, Mi. 200.- € 7116  2z   6 50.-

4 Pfg. waager. OR-3erStreifen mit kpl. PL.-Nr. 45866 als portoger. MeF auf tadelloser und dek. Fernpostkarte 7117  2zPl (3)  P   6 100.-

4 Pfg. mit oben kleinen Steg oben und Teil der oberen Marke und Beifr. a. Zensurbrief 8.1.46, KB Wehner 7118  2Zw.+   6 80.-

18mal 5 Pfg. vs. und rs. als portoger. Massen-MeF auf Paketkarte Deggendorf 19.7.46, diese minim. verkürzt 7119  3 (18)  P   6 150.-

5,6,8,12 Pfg. a. FDC mit Aachener Bogenst. 19.3.45, KB Schlegel 7120  3,4,5,7   8 40.-

3,5,8,12 Pfg. in 4erBlocks mit Aachener Bogenst. 19.3.45 a. blanco Brief, KB Schlegel, Mi. 150.- € 7121  3,4,5,7 (4)   6 50.-

5 Pfg. waager. li. unterer ER-7erStreifen mit kpl. Inschrift und rs.  re. unterer ER-6erBlock mit kpl. Plattennummer und  Beifr.  
auf portoger. R-Brief 2. Stufe, selten! 

7122
 3 Pl+ 

 P  
 6 80.-

5 Pfg. im Paar als Beifr. a. 5 Pfg. GSK  von Gütersloh 18.2.46 als KG-Karte und retour mit 2 viol. Stempeln, kl.  
Beförderungsspuren, FB Schlegel 

7123
 3x (2),P904 

 P  
 7 120.-

6 Pfg. MiF a. Bed.-Karte Berleburg 21.11.45 nach Breslau mit rosa Aufkleber "zurück/z.Zt. nicht zugelassen/PA Hagen  
(Westf.), FB Schlegel 

7124
 3y,16Dz 

 
 6 85.-

18mal 5 Pfg. vs. und rs. als selt. portoger. Massen-MeF auf Paketkarte ab Moorenweis 20.3.46 7125  3z (18)  P   6 150.-

5 Pfg. im UR4erStreifen mit Pl.-Nr. 45867 und Beifr. a. Fernbrief, Mi. 250.- € 7126  3zPl.+   6 70.-

5 Pfg. im OR-4erBlock mit Pl.-Nr. 45867 in Teilbarfrankatur auf portoger. R-Brief Bad Wildungen 16.10.45 7127  3zPl. (4)   6 100.-

6 Pfg. auf Karte mit Aachener Bogenstempel I 5.7.45 nach Goslar mit viel Text und Nachsendung 7128  4  P   6 80.-

6 Pfg. a. Bed.-Karte Stuttgart 27.10.45 nach Schmiedeberg/Riesengebirge und zurück mit Aufkleber vom Postamt Berlin NW7  
"...Bestimmungsort z.Zt. zum Postverkehr nicht zugelassen... 

7129
 4 

 
 6 70.-
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BIZONE AM-POST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

6 Pfg. als EF auf Hitler-GSK im Aufbrauch (Wertstempel abgeschnitten) von Bergen-Enkheim 15.12.45 mit Zensur in die  CSR 
und viol. L1 Zck. kein Postverkehr 

7130
 4 

 
 6 50.-

2mal 6 Pfg. als MeF a. Bed.-Brief 17.1.46 München nach Stettin mit Ra3 Zurück nach/Bestimmungsort zum  Postverkehr/nicht 
zugelassen 

7131
 4 (2) 

 
 6 75.-

8 Pfg. als portoger. EF auf Ortsbrief München 26.7.45 mit selten früher Zensur  und rs. Verschlußkleber, Riemer nennt den  
August als frühes Datum 

7132
 5 

 
 6 35.-

8 Pfg. im waager. li. unteren ER-6erStreifen mit Inschrift als portoger. MeF auf Zensurbrief 2. Stufe 19.3.46 7133  5 (6)   6 50.-

MiF auf R-Brief Hösel 20.4.46 mit sehr seltenem Not-R-Zettel aus normalem Papier hergestellt mit rotem L1 Hösel und  
Numeratorstempel 7888, Liebhaberbrief 

7134
 6 (6),17 (8) 

 P  
 6 80.-

10 Pfg. im waager. re. oberen ER-Paar mit Pl.-Nr. 45870 und Beifr. a. portoger. R-Zensurbrief 2.10.4, FB Wehner, wzg.  
Verfärbung im Rand, Mi. 700.- € 

7135
 6xPl. (2)+ 

 
 6 180.-

19mal 10 Pfg. vs. und rs. als sehr seltene Massen-MeF auf kpl. Paketkarte Göppingen 13.8.46, gepr. Hettler  7136  6z (19)   P    6  250.-

12 Pfg. als EF auf Geschäftsbrief am 17.7.45 von Hameln nach Fallingbostel mit selt. roten Zensurst. A von Hameln 7137  7  P   6 150.-

12 Pfg. als EF auf Brief ab Amberg 29.11.45 nach Berlin und nachgesandt nach Arnsdorf  im Riesengeb. und zurück mit viol.  
L2 "Zurück/z.Zt. kein Postverkehr" 

7138
 7 

 
 6 50.-

12 Pfg. als EF auf Brief nach Breslau 22.11.45 mit L1 Zurück kein Postverkehr 7139  7   6 35.-

2mal 12 Pfg. a. Brief 23.10.45 von Flensburg nach Höhensleben in der SBZ 1 Tag vor Aufnahme des Postverkehrs mit L1  z.Z. 
nicht zustellbar 

7140
 7 (2) 

 
 6 50.-

12 Pfg. im waager.  re. oberen ER-Paar mit nahezu vollst. Pl.-Nr. 45683 auf Brief 2. Gew.-Stufe, Bug 7141  7zab (2)Pl.   6 80.-

15 Pfg. als EF auf KG-Vordruckkarte 14.11.45 aus Solingen nach Frankreich 7142  8   6 60.-

15 Pfg. als portoger. EF auf Kriegsgef. Karte Wolfenbüttel  1.2.46 mit Zensur 7143  8x   6 50.-

70 Pfg. MiF a. portoger. Orts-R-Karte Traunstein 16.5.46 7144  9 (2)+   6 35.-

25 Pfg. als selt. portoger. EF auf Kriegsgef. Brief aus Hamburg 9.1.46 u. Retour, Umschlag  kleine  Mgl.,  FB Schlegel, Mi. 750.-
€ 

7145
 9x 

 P  
 6 180.-

25 Pfg. als selt. portoger. EF auf Brief 16.3.46 an das IRK Genf, nur kurze Zeit mögliche Portostufe, ausf. FA Wehner,  
Mi. 1000.- €  

7146 
 9z  

 P   
 6  250.-

3 Pfg. beste Zähnung im senkr. Paar als sehr seltene portoger. MeF auf  Bed.-Karte  Hildesheim, FA Schlegel, leicht  
stockfleckig, Mi. 2000.- €  

7147 
 10By (2)  

 P   
 6  500.-

4  Pfg.  im  li.  oberen   ER-4erBlock   mit   Pl.-Nr.   5   B  und  Beifr.  a.  portoger.  Fernbrief  11.5.46,  FA  Schlegel,  Mi.  670.-
€  

7148
 10Gy (2),11Cy (4)+ 

 
 6 150.-

6mal 4 Pfg. als portoger. MeF auf Fernbrief 1.4.46 mit viol. Not-L1 Emstek 7149  11 (6)   6 35.-

4 Pfg. mit oben kleinem Leerfeld und Rand mit 1 Pfg. a. portoger. Ortskarte Hannover 21.11.45, Karte mit Gebrauchsspuren,  
KB Hettler 

7150
 11CLf 

 
 6 80.-

5 Pfg. als portoger. EF auf Ortskarte Bremen 22.12.45, gepr. Schlegel, Mi. 180.- € 7151  12Fy   6 50.-

5 Pfg. als portoger. EF auf Postscheckbrief Kiel 16.1.46, oben etwas verkürzt, gepr. Schlegel, Mi. 250.- € 7152  12Fy   6 50.-

5 Pfg. grün linke untere Bogenecke mit vollständigem Leerfeld, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel, extrem selten!,  
dieses nicht gelistet, die beiden anderen gelisteten Stücke werten  je 4000,- Euro gestempelt  

7153 
 12FyL  

 P   
 4  500.-

6 Pfg. UR-Stück als EF auf rissiger Karte 24.1.46 nach Leipzig mit viol. l2 In Leipzig C1/Nachträglich entwertet und  Aufkleber 
Postamt C 2 Leipzig/zurück/Postsperre 

7154
 13 

 
 6 25.-

6 Pfg. als Beifr. a. 6 Pfg. GSK von Wolfenbüttel  11.4.46 als KG-Karte ins POW Camp 2226/3. gr. viol. L2 BACK TO  SENDER7155
 13A+ 

 
 7 40.-

8 Pfg. senkr. li. oberer ER-3erStreifen mit kopfsteh. Pl.-Nr. 0046 als MeF auf tadellosem Brief 7156  14 (3)Pl.  P   6 80.-

8 Pfg., 3 Stück als selt. portoger. MeF auf Fernbrief 15.6.46, gepr. Schlegel, Mi. 370.- € 7157  14G (3)  P   6 100.-

8 Pfg. OR-Stück mit Pl.-Nr. 4C, tadellos zentr. gest., Mi. 200.- € 7158  14PL.  P   4 50.-

12 Pfg. als EF auf Brief Helmstedt 1.10.45 mit viol. L2 Zurück!/z.Zt. nicht zustellbar, v.-d. 24.10.45 war Interzonenverkehr  
nicht zugelassen 

7159
 15 

 
 6 50.-

12 Pfg. als EF auf Brief 21.8.45 von Hamburg nach Immenstadt mit viol. L2 Zurück/z.Zt. nicht zustellbar 7160  15   6 50.-

12 Pfg. im Paar a. Bed.-Brief mit Not L1 Engelskirchen und Dat-L1 15.April 1946 7161  15 (2)   6 30.-

12 Pfg. im Paar als portoger. MeF auf Fernbrief, gepr. Schlegel, leichte Altersspuren 7162  15aG (2)   6 50.-

1 und 5 Pfg. a. Karte Göttingen 15.11.45 nach Berlin mit nachverw. Feldpostbriefst. Lazarett Mergentheim mit geschw.  
Hakenkreuz 

7163
 16+3 

 
 6 35.-

1 Pfg. gez. L 11 1/2 mit 5 Pfg. a.  Karte Berleburg nach Elbing 20.11..45, rosa Aufkleber zurück/z.Zt. nicht zugelassen/PA  
Hagen (Westf.) 

7164
 16D,3 

 
 6 60.-

3 Pfg. im Paar a. Bed.-Karte Radevormwald 31.12.45 nach Kaiserslautern mit bl. L2 Zurück an Absender/Deutsche  
Schriftzeichen nicht zugelassen 

7165
 17 (2) 

 
 6 70.-

3 Pfg. beste Sorte im senkr. Paar mit übl. unregelmäßiger Zähnung als selt. portoger. MeF auf Drucksache, FA  Hettler, 
Mi. 2500.- €  

7166 
 17bD (2)  

 P   
 6  400.-

5 Pfg. re. obere Bogenecke mit roter Nr. 3890, tadellos gest. 7167  19r 4  P   4 50.-

6 Pfg. als EF auf Bed.-Karte mit viol. Not-L2 Georgsmarienhütte/(Kr. Osnabrück), 24.10.45 7168  20   6 40.-

2mal 6 Pfg. dt. Druck mit St. Blankenburg Harz 6.11.45, dann jedoch nicht anerkannt und Gebühr bezahlt, trotz  Bedarfsspuren 
ein selt. Beleg kurz nach dem Gebietstausch engl./russ. Zone 

7169
 20 (2) 

 
 6 100.-

8 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF auf Ortsbrief Hannover 2.4.46 7170  21 (2)   6 80.-

8 Pfg. im waager. 3erStreifen als portoger. MeF auf Fernbrief 13.4.46, gepr. Schlegel, Mi. 450.- € 7171  21A (3)   6 130.-

8 Pfg. dt. Druck im zentr. gest. 4erBlock als selt. portoger. MeF auf Ortsbrief 2. Stufe Eschwege 15.5.45, FB Schlegel, Mi.  600.-
€ 

7172
 21A (4) 

 P  
 6 200.-

10 Pfg. gez. L 11 1/2, postfrisches Luxusstück mit FA Hettler "einwandfrei", Mi. 500.- € 7173  22D  P   1 150.-

12 Pfg. als EF auf Brief von Neheim Hüsten 9.2.46 nach Österreich mit Aufkleber Zurück/z.Zt. nicht zu befördern 7174  23   6 40.-

12 Pfg. im waager. stark verz. Paar (sehr kleine Marken) mit Beifr. a. portoger. R-Brief 7175  23 (2)+   6 50.-
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BIZONE AM-POST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

15 Pfg. als portoger.  EF auf Kriegsgef. Karte ab Essen 25.2.46 mit frz. Zensur, KB Wehner 7176  24Az   6 70.-

16 Pfg. als portoger. EF auf tadellosem Ortsbrief, KB Wehner 7177  25Bz  P   6 100.-

16 Pfg. A-Zhng. als selt. portoger. EF auf Ortsbrief Goslar 25.10.45, gepr. Schlegel, Mi. 370.- € 7178  26A   6 100.-

54 Pfg. MiF auf Zustellungsurkunde 16.2.46 aus Aurich nach Norderney, Mi. 450.- € 7179  27 (2)+   6 70.-

24 Pfg. re. obere Ecke mit roter Nr. 7460, sauber gest., etwas unregelm. Zhng., Mi. 250.- € 7180  27 Br4   4 Gebot

30 Pfg. als selt. portoger. EF auf großform. Drucksache 7.9.46 über 100 gr., Mittelfaltung, Mi. 900.- €  7181  29   P    6  250.-

30 Pfg. in MiF a. R-Brief aus Hamburg 22.1.46 nach Grünhöffchen in Ostpreussen mit viol. L1  Nicht leitbar und zurück 7182  29+  P   6 80.-

4mal 30 Pfg.  vs. und rs. als portoger. MeF auf Paketkarte Laboe 23.5.46 7183  29 (4)   6 130.-

72 Pfg. MiF a. Bed.-R-Karte Kreuzthal 5.6.46 nach Berlin, vielfach nachgesandt mit Stempeln und hs. Vermerken 7184  29,31   6 50.-

30 Pfg. im senkr. als portoger. MeF auf Paketkarte 8.3.46 7185  29cA (2)   6 80.-

30 Pfg. als Beifr. a. 6 Pfg. Beh.-GSK, Bed.-R-Karte Düsseldorf 4.12.45 7186  29+P   7 40.-

40 Pfg. im Paar als portoger. MeF auf Paketkarte 17.4.46 7187  30 (2)   6 100.-

2mal 40 Pfg. als MeF auf Paketkarte Hamburg 28.5.46 7188  30 (2)   6 80.-

92 Pfg. MiF u.a. mit engl. Zone a. selt. Ortszustellungsurkunde Flensburg 13.3.46, Mi. 500.- € 7189  32+   6 80.-

60 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF auf Paketkarte 21.3.46 7190  33 (2)  P   6 100.-

60 Pfg. als portoger. EF auf Paketkarte Hildesheim 11.4.46 7191  33bC  P   6 100.-

80 und 4 Pfg. a. portoger. R-Brief Duisburg 11.5.46 mit Sst., im Umschlag kleine Randkerbe, FA Schlegel, Mi. 800.- € 7192  34aA,18  P   6 220.-

80 Pfg. als EF auf nicht portoger. Eilbrief, KB Wehner, Mi. lose 500,- 7193  34aAz   6 100.-

80 Pfg. re. Randstück auf nicht portoger. R-Brief, leichter Mittelbug, KB Wehner 7194  34aAz   6 100.-

60 und 80 Pfg. je in der seltensten Type mit Beifr. auf blanco-Blatt gest. Hannover 10.1.46, FA Wehner "einwandfrei",  
MI. über 4000,-  

7195 
 34aBz,33aDz+  

 P   
 5  650.-

1 RM AM Post mit perfektem Stempel Lübeck  und Beifr.  a, überfr. R-Brief, FA Schlegel, Mi. lose 700,- 7196  35+   6 150.-

BIZONE BAND/NETZ-AUFDRUCKE  

3 Han Paare Netz, 2 Pfg. 6066.48 2, 30 Pfg. 6016.48 und 40 Pfg. 6028.48 2, tadellos postfr., Mi. 275.- € 7197  36,46,47IIHan   1 Gebot

Arbeiter Band Aufdruck kpl. ohne helle 60 Pfg. mit zentr. Berlin Stempeln, selten! sign. Dub, Mi. 435.- € 7198  36-51I  P   4 180.-

Arbeiter Netzaufdrucke kpl. mit heller 60 Pfg. und alle mit zentr. Berlin Stempeln, sign. Dr Dub, Mi. 410.- € 7199  36-51II  P   4 180.-

5mal 2 Pfg. Band al selt. portoger. MeF auf Postscheckbrief 7200  36I (5)   6 70.-

2 Pfg. Arb. band, OR-4erBlock und senkr. re. oberes ER-Paar als portoger. MeF auf Karte 7201  36I (6)  P   6 100.-

2 Pf. Arbeiter doppelter Bandaufdr., 3 Stück als portoger. MeF auf Drucksache 7202  36IDD (3)   6 45.-

2 Pfg. Arb. Netz, beide guten Farben, tadellos gest., KB Arge bzw. gepr. Schlegel, Mi. 320.- € 7203  36IIc,d   4 60.-

6 Pfg. Arb. Band gute Farbe, tadellos gest., KB Arge, Mi. 150.- € 7204  37Id   4 30.-

6 Pfg. dunkelgrauviolett Band mit portoger. 10fach Beifr. a. Fernkarte 23.6.48, gepr. Arge, Mi. 200,-+ 7205  37Id+   6 40.-

8 Pfg. Arbeiter mit Band und Netz Aufdr., 12 Pfg. doppelter Bandaufdr. und Paar 15 Pfg. Ziffer/Netz grün auf portoger.  
Orts-R-Brief, gepr. Schlegel, 38I/II DD nur -,- 

7206
 38I/IIDD,40IDD,58II (2) 

 
 6 100.-

12 Pfg. Netz, senkr. li. oberes ER-Paar mit DZ 1, tadellos postfr., Mi. 300.- € 7207  40II DZ1   1 Gebot

12 Pfg. Arb. Netz, li. oberer ER-4erBlock mit Neg.-Dz 2, tadellos postfr., Mi. 350.- € 7208  40IIDz   1 70.-

2mal 15 Pfg. Arb. Band als selt. portoger. MeF auf Auslandsbrief 11.9.48 aus Tegernsee, Mi. 400.- € 7209  41I (2)  P   6 150.-

15 Pf. Arb. mit stark nach rechts versch. Band Aufdr. als portoger. MeF auf R-Brief  aus Frankfurt 7210  41I (4)  P   6 200.-

15 Pfg. Arbeiter Band schwärzlichsiena OR Platte ndgz mit Beifr. a. portoger. R-Brief, gepr.  Arge,  Mi.  für billige a schon  400,-7211
 41IbP+ 

 
 6 100.-

15 Pfg. Arbeiter mit normalem und diagonalem  Aufdr. und Beifr. a. portoger. R-Brief 2. Stufe, MI. nicht gelistet,  Bedarfsspuren7212
 41IDDF+ 

 P  
 6 150.-

15 Pfg. Arb. Band im UR-4erBlock mit Han 4099.47-1, tadellos postfr., Mi. 126.- € 7213  41IHan   1 30.-

16 Pfg. Arb. Netz in besserer Farbe, tadellos postfr. OR-4erBlock Platte, gepr. Arge, Mi. 200.- € 7214  42IIb (4)   1 Gebot

20 Pf. Arb. Band dunkelkobalt, tadellos postfr., KB Bernhöft, Mi. 160.- € 7215  43Ib   1 Gebot

20 Pfg. Arb. Band dunkelkobalt, tadellos gest., KB Schlegel und Arge, Mi. 200.- € 7216  43Ib   4 40.-

20 Pfg. Arb. Band dunkelgrauultramarin, tadellos postfr., KB Bernhöft, Mi. 300.- € 7217  43Ic  P   1 50.-

20 Pfg. Arb. Band bessere Farbe, tadellos postfr. re. Randstück, KB Hohmann, Mi. 160.- € 7218  43Id   1 Gebot

20 Pfg. Arb. Netz dunkelgrauultramarin, tadellos postfr., KB Bernhöft 7219  43IIc   1 Gebot

24 Pfg. Arbeiter doppelter Bandaufdr. a. portoger. Brief 19.8 7220  44IDD   6 25.-

24 Pfg. Netz re. obere Ecke mit Neg.-DZ 6 postfr., rs. Farbspur, Mi. 300.- € 7221  44IIDZ   1 60.-

60 Pfg.- MiF auf portoger. R-Brief 15.9.48, oben etwas verkürzt 7222  45II,62I,52I,78   6 30.-

25 und helle 60 Pfg. Netz je mit Berlin Stempel, tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 185.- € 7223  45II,49II   4 65.-

3mal 25 Pfg. Arb. Netz mit 10 Pfg. Arb. Band a. 1 Pfg. überfr. R-Brief 7224  45II (3),39I   6 40.-

30 Pfg. Arb. Band als portoger. EF auf Brief 11.9.48 in die Schweiz 7225  46I   6 60.-

30 Pfg. Arb. Band im 6erStreifen mit 8 Pfg. Beifr. a. portoger. R-Eilbrief 2. Stufe  mit Not-Stempel Friesoythe 25.Juli 1948,  
gepr. Schlegel 

7226
 46I (6),38I 

 
 6 50.-

30 Pfg. Arb./Netz als portoger. EF auf AK nach Österreich und zurück mit hs. Aufkleber Unzulässig Bild 7227  46II   6 40.-

30 Pfg. Arb. Netz, 4 Stück vs. und rs. als portoger. MeF auf Paketkarte 28.8. 7228  46II (4)   6 65.-

30 Pfg. Arb./Band OR Platte  dgz.  als  portoger.  EF  auf  Auslandsbrief 11.9.48, Mittelbug, KB Schlegel, Mi. als MiF schon 
600,-  

7229
 46IPdgz 

 P  
 6 220.-

40 Pfg. Arb./Netz mit 200 Pfg. AFS auf Paketkarte aus Jülich 27-7-48 7230  47II+   6 50.-

40 Pfg. Arb./Netz als portoger. EF auf Brief 2. Stufe 6.9.48 7231  47II   6 25.-
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BIZONE BAND/NETZ-AUFDRUCKE Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

2mal 50 Pfg. Arb. Netz als portoger. MeF auf Luftp.-Brief 12.7.48 in die USA 8 gr., Ersatzaerogramm 7232  48II (2)  P   6 120.-

helle 60 Pfg. Band, tadellos mit zentr. Berlin Stempel, gepr. Schlegel, selten!, Mi. 650.- € 7233  49Ia  P   4 200.-

helle 60 Pfg. Band, tadellos gest., gepr. Schlegel 7234  49Ia  P   4 90.-

helle 60 Pfg. Netz als portoger. EF auf R-Brief 9.9.48 7235  49II   6 60.-

Ziffer Bandaufdruck, 17 amtliche Werte, tadellos gestempelt, meist gepr. Schlegel, Mi. 2000.- €  7236  52-68I   P    4  500.-

Ziffer Netzaufdruck, 17 amtliche Werte, tadellos gestempelt, meist gepr. Schlegel, Mi. 3000.- €  7237  52-68II   P    4  600.-

2 Pfg. Ziffer Netz mit Beifr. a. portoger. Orts-R-Brief Köln, gepr. Schlegel, Mi. 200.- € 7238  52II+   6 40.-

8 Pfg. Ziffer hellorangerot, Bandaufdr. OR-Platte dgz., tadellos postfr., KB Bernhöft, Mi. 400.- € 7239  53IaaPdgz  P   1 80.-

10 Pfg. Ziffer Band als portoger. EF auf Ortskarte München 26.7. 7240  54I   6 35.-

10 Pfg. Ziffer/Band im Paar als portoger. MeF auf Fernbrief 3.9. 7241  54I (2)   6 50.-

15 Pfg. braunlila und 45 Pfg. Band a.  portoger.  Orts-R-Brief 2. Stufe, Mi. 165.- € 7242  57I,65I   6 45.-

30 Pfg. Ziffer Band im senkr. Paar als portoger MeF auf R-Brief 6.9. 7243  63I (2)   6 35.-

30 Pfg. Ziffer/Netz als portoger. EF auf Auslandsbrief 11.9.48, gepr. Schlegel 7244  63II   6 50.-

30 Pfg. Ziffer/Netz als portoger. EF auf Karte 2.8. nach Ungarn 7245  63II   6 45.-

40 Pfg. Ziffer/Netz, 8 Pfg. Arb./Band und 12 Pfg. Arb. Netz a. portoger. R-Brief Göppingen 16.9.48, Mi. 785.- € 7246  64II,53I+  P   6 240.-

45 Pfg. Ziffer Netz im waager. Paar als MeF auf R-Ortsbrief, überfr. 7247  65II (2)   6 50.-

50 Pfg. Ziffer/Band als portoger. EF auf Auslandsbrief 23.6. 7248  66I   6 35.-

50 Pfg. Ziffer/Band als selt. portoger. EF auf Orts-R-Brief 8.9., gepr. Schlegel 7249  66I   6 35.-

50 Pfg. Ziffer/Netz als portoger. EF auf Orts-R-Brief 3.9.48 7250  66II   6 45.-

75 Pfg. Ziffer/Band mit 15 Pfg. Arb. Band auf portoger. Luftp.-R-Brief 2. Stufe 7251  67I+   6 40.-

75 Pfg. Ziffer/Netz mit 25 Pfg. Arb./Band a. Ersatz Aerogramm 4 g., 10.8.49 in die USA 7252  67II+   6 30.-

84 Pfg. Ziffer Netz in 10fach MiF a. portoger. R-Brief 2. Stufe 20.6.48, Vorersttag, gepr. Schlegel 7253  68II+   8 Gebot

5 Pfg. Ziffer/Band mit guter Beifr. auf portoger. R-Brief 2. Stufe, gepr. Schlegel, Mi. 840.- € 7254  IV/I,62II+  P   6 180.-

5 Pfg. Ziffer Netz mit Beifr. a. portoger. R-Brief, gepr. Schlegel, Mi. 500.- € 7255  IV/II+   6 150.-

5 Pfg. Ziffer/Band mit guter Beifr.  auf überfr. R-Brief, Mi. lose 550,- 7256  IV/I,62II+  P   6 120.-

5 Pfg. Ziffer Band mit Beifr. a. portoger. R-Brief, gepr. Schlegel 7257  IV/I+   6 120.-

60 Pfg. Ziffer/Band als portoger. EF auf R-Brief 17.9.48, Mi. 750.- € 7258  VIII/I  P   6 220.-

6.12.50 Pfg. Kölner Dom je a. Maximumkarte mit ESST 7259  69,70,72   8 50.-

BIZONE BAUTEN weit gezähnt  

8 Pfg. zinnober Bandaufdr., tadellos postfr. re. obere Ecke dgz. (Mi. 700,-),  gepr.  Schlegel,  dazu als Vergleich farbgeprüfte  
917b 

7260
 53IbPdgz+ 

 P  
 1 150.-

Komplette Serie in 4erBlocks oder größeren Einheiten überkomplett mit auch einigen Typen und oft mehrfach, dazu  
waager. Paare und lose Marken sowie ein paar Briefe, komplette 4erBlockserien sind sehr selten!  

7261 
 73-100 (4)  

  
 4  500.-

35 Pfg.  MiF auf selt. Luftp.-Drucksache1951 nach Griechenland mit Inhalt, re. geöffnet 7262  75+   6 50.-

6,20,84 Pfg. auf Orts-R-Eil-FDC 1.9.48 Münster 7263  76,84,95  P   8 100.-

15 Pfg. orange im zentr. gest. 4erBlock als portoger. MeF auf R-Brief 7264  81 (4)   6 50.-

15 Pfg. orange,16 und 24 Pfg. a. 5 Pfg. überfr. Orts-R-FDC 1.9.48 Münster, Mi. mind. 150,- 7265  81,83,86   8 50.-

15 Pfg. orange li. obere Ecke mit OR-Stück 5 Pfg. und Randstück Notopfer a. Brief 7266  81ER,75OR   6 Gebot

55 Pfg. MiF auf Luftp.-Brief 9 gr. 1949 nach Griechenland 7267  85 (2)+   6 30.-

5mal 24 Pfg. als selt. portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1949, leichter Mittelbug, Mi. 500.- € 7268  86 (5)  P   6 200.-

50 Pfg. blau als portoger. EF auf Orts-R-FDC Münster 1.9.48 7269  91   8 50.-

50 Pfg. als selt. portoger. EF auf R-Brief im Nachbarortsverkehr von Offenbach nach Ffm. 7270  92   6 80.-

1 Mk. auf Maximumkarte mit entspr. Stempel Lübeck 16.2.49 als R-Karte, überfr. 7271  97   6 50.-

1 bis 5 Mk. Type I und II je in sauber gest. waager. Paaren, nicht häufig 7272  97-100I,II (2)   4 80.-

2 DM kurze Treppe als selt. portoger. EF auf Luftp.-Brief 22 gr. in die USA 1948 7273  98I  P   6 90.-

2 DM Type II als portoger. EF auf Paketkarte 1953 7274  98II   6 50.-

2 Mk. gute Type sauber gest., re. flacher Zahn und rs. geringe Tintenspuren, FB Novak, Mi. 250.- € 7275  98IZB   4 40.-

3 DM lange Treppe, tadellos postfr., Mi. 200.- € 7276  99II   1 Gebot

BIZONE BAUTEN eng gezähnt  

komplette Serie in sauber gest. 4erBlocks oder  größeren Einheiten, teils doppelt u.a. 1 DM, selten angeboten!  7277  73-97 (4)     4,5  350.-

13mal 10 Pfg., davon 9 rs. als selt. portoger. MeF auf Luftp.-Brief 1950 in die USA 7278  80 (13)   6 Gebot

3mal 20 Pfg. als selt. MeF (eine kl. Eckfehler) nur für die Eilgebühr auf Brief Frei durch Ablösung 1951 7279  85 (3)   6 85.-

20 Pfg. im waager. Unterrandpaar unten ungezähnt mit zusätzlich Platten Nummer 2129, tadellos mit zentrischem  
Stempeln Köln-Mülheim, Liebhaberstück!!!  

7280 
 85WAUesPl.  

 P   
 4  400.-

25 Pfg. als portoger. EF auf Luftp.-Brief nach Berlin 7281  87eg   6 50.-

40 Pfg. eng gezähnt als enorm seltene Einzelfrankatur 1951 auf Wertbrief 47 gr. gegen Rückschein von der  
Regierungshauptkasse München, es musste nur die Rückscheingebühr bezahlt werden, Mittelbug, ein Stück für den  
großen Sammler  

7282 

 90  

  

 6  800.-
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BIZONE-SONDERMARKEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

BIZONE-SONDERMARKEN  

10 Pfg. Helft Berlin im Paar als portoger. MeF auf Brief, bessere Verwendung in Berlin 7283  101 (2)   6 25.-

20 Pf. Helft Berlin als portoger. EF auf Karte mit ERP Sst. Saulgau in die Schweiz 7284  102   6 70.-

20 Pfg. Helft Berlin im waager. OR-Paar als portoger. MeF auf Brief. 2. Stufe, leichter Mittelbug 7285  102 (2)   6 40.-

20 Pfg. Helft Berlin, li. Randstück mit Plf. und Beifr. frz. Zone a. portoger. R-Brief Hannover, Mi. 150.- € 7286  102I+   6 40.-

Herzstück aus Messeblock, tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 180.- € 7287  103-105a   4 40.-

Hannover Messe Satz und Block a. Luftp.-Brief Messe-Sonderluftpost mit Sst. in die USA  26.4.49, Mi. 460.- € 7288  103-105,Bl.1a  P   6 120.-

Hannover Messeblock, tadellos mit Sst. 7289  Bl.1a   4 50.-

Hannover Messeblock mit Sst., tadellos, gepr. Schlegel, Mi. 250.- € 7290  Bl.1a   4 50.-

Hannover Messeblock a. Sonderflugbrief Hannover-Hamburg 7291  Bl.1a   6 45.-

30 Pfg. Goethe als seltene portoger. EF auf Auslandsstreifband  über 250 gr. 30.8.49 7292  110   6 60.-

BIZONE FLUGPOSTZULASSUNGSMARKE  

Jeia Marke a. Brief mit 2mal 30 und 20 Pfg. von Hamburg 7.10.48  nach Bangkok,  selt. Destination 7293  1  P   6 120.-

Jeia Marke a. Luftp.-Brief 23.6.48 aus München in die Schweiz mit schöner 10fach MiF 14mal 1 Mk. Taube und 2mal 50 Pfg.  
Arbeiter, leichte Gebrauchsspuren 

7294
 1 

 P  
 6 100.-

Jeia Marke mit 80 Pfg. Bauten a. Brief  aus Bamberg 7.5.48 in die USA 7295  1   6 80.-

Jeia Marke mit 3mal 50 Pfg. Arb. Band a. Brief  aus Düsseldorf in die USA 7296  1,48I (3)  P   6 100.-

BIZONE GANZSACHEN  

5 Pfg. GSK als selt. Bedarfs-Ortskarte Stuttgart 9.1.46 in guter Erhaltung, Mi. 350.- € 7297  P 900a  P   7 140.-

5 Pfg. Am Post Bed.-GSK 10.1.46 als Ortskarte Düsseldorf, Mi. 250.- € 7298  P 904   7 120.-

5 Pfg. Am Post GSK als selt. portoger. Bed.-Ortskarte Düsseldorf 28.2.46, kl. Eckbug, Mi. 250.- € 7299  P 904  P   7 100.-

10 Pfg. Doppel-GSK, beide Teile zushgd. gelaufen von Gelsenkirchen nach Bonn und zurück, Mi. 120.- € 7300  P4   7 45.-

10 Pfg. Bauten Doppel-GSK bedarfsmäßig gelaufen, A-Teil *, Mi. 300.- € 7301  P8   7 100.-

10 Pfg. Funklotterie-GSK (50 Pfg.) mit Handstempel 65 Pf.,  tadellos ungebr., Mi. 200.- € 7302  FP2Ia   7 65.-

10 Pfg. Funklotterie-GSK 1952 aus Hamburg mit viol. Handst. 65, gelaufen, Mi. 150.- € 7303  FP2III   7 60.-

BIZONE NOTOPFER  

10.1.49, Ersttag der Pflichtverwendung in Württemberg, Brief mit Oberrandstück ab Ravensburg 7304  1   6 Gebot

1.2.49, Ersttag Notopfer in Rheinland Pfalz als Pflichtverwendung, Ortsbrief Eisenberg 7305    6 Gebot

1.7.49, Ersttag  Notopfer in Baden, Karte mit 2 Pfg. ab Lörrach, unmerkl. geschl. Registerlochung 7306    6 Gebot

13.7.49, Ak aus Mittenwald mit Notopfer in die SBZ mit viol. L3 Zurück/in der Ostzone/mit Steuermarke unzulässig! 7307    6 80.-

Notopfer Vollabklatsch, auf Brief mit Beifr. als portoger. R-Brief  2. Stufe 1949 7308  2   6 Gebot

BUNDESREPUBLIK  

Bundestag a. portoger. Brief in die Schweiz, Mi. 60.- € 7309  111-112   6 Gebot

10 Pfg. Bundestag mit Plattenf. "Punkt im T", tadellos postfr., dopp. gepr. Schlegel, Mi. 500.- € 7310  111I  P   1 100.-

100 Jahre Bfm. a. RF-FDC mit roten ESST., Mi. 200.- € 7311  113-115   8 60.-

100 Jahre Bfm., 2mal 10 Pfg., 20 und 30 Pfg. a. Bed.-Eilkarte mit rotem Sst. vom Ersttag  nach  Neu Ulm 7312  113 (2),114,115   6,8 70.-

30 Pfg. 100 J. Bfm. UR-Stück als portoger. EF auf Brief in die Schweiz, Mi. 200.- € 7313  115   6 40.-

30 Pfg. Stephan mit Plf. "gebrochene Figur", tadellos gest., dopp. gepr. Schlegel, Mi. 280.- € 7314  116III  P   4 60.-

Bachsiegel a. portoger. Brief nach Frankreich, Mi. 150.- € 7315  121-122   6 30.-

Bachsiegel a. portoger. Brief in die Schweiz, Mi. 150.- € 7316  121-122   6 30.-

Bachsiegel a. Schmuck-FDC Fulda 28.7.50, Mi. 600.- € 7317  121-122  P   8 150.-

Posthorn Serie kpl., 2-20,30 und 60 Pfg. postfr. die anderen ungebr., tadellos 7318  123-138  P   2,1 150.-

44 Pfg. Posthorn MiF auf schönem weißen Orts-R-Drucksachen Brief Tübingen 7319  124,133  P   6 100.-

4 Pfg. Posthorn im sehr seltenen postfrischen Elferstreifen aus der Rolle, Mi. 1500.- €  7320  124R     1  600.-

Posthorn 10 Pfg. GSK mit Beifr. 5,30 Pfg. als Luftp.-Karte nach Griechenland 7321  125+   7 30.-

6,8,15 und 25 Pfg. Posthorn a. 2 FDC mit ESST 7322  126+   8 120.-

6 Pfg. Posthorn im sauber gest. tadellosen Viererblock, Mi. 280.- € 7323  126 (4)   4 50.-

60 und 10 Pfg. als Beifr. a. 10 Pfg. Bild-GSK als Eilkarte nach Italien 7324  128,135+P   7 Gebot

85 Pfg. Posthorn MiF auf Luftp.-Eilbrief 1954 nach Berlin 7325  128-130,133   6 20.-

15 Pfg. als Beifr. a. 8 Pfg. GSK mit Vordruck zur Eröffnung des Rohrpostverkehrs in München 1.4.53 auch so gelaufen,  
Mittelbug 

7326
 129+ 

 
 7 50.-

15 Pfg. Posthorn im senkr. Paar als MeF auf Postanweisung 1953 7327  129 (2)   6 80.-

15 Pfg. Posthorn im senkr. Paar als portoger.  MeF auf  Auslandsbrief, Mi. 120.- € 7328  129 (2)   6 20.-

20 Pfg. Posthorn im seltenen senkrechten 11erStreifen aus der Rolle, obere Marke Erstfalz, Mi. (800,-) 7329  130R   1,2 200.-

50 und 70 Pfg. Posthorn a. 13 gr. Luftp.-Brief 1953 in die Dominik. Republik 7330  134,136   6 Gebot

60 Pfg. Posth. als selt. portoger. EF auf Dienst-Eilbrief  der amerik. Armee  aus Frankfurt, es musste nur die Eilgebühr  frankiert 
werden, senkr. gefaltet 

7331
 135 

 
 6 150.-

60 Pfg. im senkr. Paar (kl. Zf.) als portoger. MeF auf Luftp.-Brief in die USA 7332  135 (2)   6 Gebot
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BUNDESREPUBLIK Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

70 Pfg. Posthorn als selt. portoger.  EF auf großform. Luftp.-Brief 120 gr. nach Berlin, etwas bügig 7333  136   6 80.-

70 Pfg. Posthorn als selt. portoger. EF auf großform. NN-Brief Frankfurt 1953, Notopfer befreit da vom schwed. Konsulat 7334  136   6 80.-

70 Pfg. Posthorn im waager. Paar als selt. portoger. MeF auf Wertbrief 1000 DM  162,5 gr., 1 Zahn gelbes Pünktchen  
eine sehr seltene Frankatur, Mi. 2200.- €  

7335 
 136 (2)  

 P   
 6  400.-

90 Pfg. Posthorn als portoger. EF auf Zustellungsurkunde 7336  138   6 50.-

Marienkirche a. portoger. Brief in die Schweiz, Mi. 215.- € 7337  139-140   6 30.-

Marienkirche mit Wuppertal a. tadellosem Luftp.-Brief in die USA für Wuppertal FDC, Mi. 460.- € 7338  139-141   6,8 120.-

Wuppertal in waager. Paaren a. portoger. R-Brief Boppard 7339  141-142 (2)   6 70.-

10 Pfg. Marienkirche im senkr. OR-Paar als portoger. MeF auf Fernbrief, Mi. 250.- € 7340  141 (2)   6 80.-

20 Pfg. Marienkirche, OR-Stück als portoger. MeF auf Fernbrief 7341  142   6 50.-

Wofa 1951 auf weißem R-FDC Hamburg 23.10.51, FA Schlegel, Mi. 1400.- €  7342  143-146   P    8  450.-

20 Pfg. Wofa 1951 a. Maximumkarte mit Sst. Rotes Kreuz 7343  145   6 Gebot

30 Pfg. Wofa 1951 als portoger. EF auf weißem Luxusbrief in die USA 7344  146   6 80.-

30 Pfg. Röntgen als selt. EF auf portoger. FDC aus Berlin 10.12.51 ins Saarland, FA Schlegel, Mi. 500.- € 7345  147  P   8 150.-

Mona Lisa a. Schmuck-FDC Düsseldorf, Mi. 200.- € 7346  148   8 60.-

10 Pfg. Germ. Museum im waager. UR-Paar als portoger. MeF auf Auslandskarte 7347  151 (2)   6 30.-

Helgoland a. entspr. AK mit Heimattreffen-Sst. 7.9.1952 7348  152   6 Gebot

10 Pfg. Jugend als portoger. EF auf Bed.-Karte 7349  153   6 Gebot

30 Pfg. Wofa 1952 OR-Stück als portoger. EF auf weißem Luxusbrief in die USA 7350  159OR  P   6 100.-

30 Pfg. Reis als portoger. EF auf Brief nach Paris 7351  161   6 Gebot

10 Pfg. Dt. Museum, 2 re. untere Bogenecken mit Fn 1 bzw. 2, tadellos postfr. 7352  163 Fn1,2   1 Gebot

10 Pfg. KG Marke geschwärzt a. AK aus Dortmund in die DDR mit LP-Ra2 Dortmund Kleinholthausen 7353  165   6 Gebot

Unfallverh. a.  FDC mit ESST und S-R-Zettel 7354  167-170   8 40.-

Ifraba a. Luftp.-FDC mit ESST, Mi. 110.- € 7355  171-172   8 35.-

Wofa 1953 kpl. a. Brief mit Sst. zum 70. Geb. des Bundespräsidenten 7356  173-176   6 35.-

2mal 2 Pfg. Heuß als selt. portoger. MeF auf dek. Bienenfleiss Drucksachenkarte 23.6.54, nur 15 Tage möglich 7357  177 (2)  P   6 220.-

5 Pfg. UR-Stück mit noch kleinem Teil von seltenem DZ  und Beifr. a. Brief 7358  179Dz+   6 50.-

25 Pfg. Heuß als sehr selt. portoger. EF auf Doppel eines Rentenausweises 1954  7359  186   P    6  350.-

25 Pfg. als EF auf Warenprobenanhänger mit selt. viol. L1 Notopfer bar bezahlt aus Garmisch Partenkirchen 7360  186   6 50.-

30 Pfg. im waager. Paar als selt. portoger. MeF auf R-Brief Frühverwendung 28.6.54 7361  187 (2)  P   6 100.-

30 Pfg. Heuß im waager. Paar als selt. portoger.  MeF auf Orts-R-Brief 2. Stufe 7362  187 (2)  P   6 70.-

50 und 7 Pfg. als selt. Porto a. R-Drucksache 7363  189+   6 75.-

50 Pfg. Heuß im senkr. Paar als portoger. MeF auf Luftp.-Brief 1956 32 gr. nach Berlin, sign. 7364  189 (2)   6 80.-

60 und 7 Pfg. als selt. Porto a. Eilb.-Trauer Drucksache 1957 7365  190+  P   6 100.-

80 Pfg. Heuß I als selt. Frühverwendungs-EF auf Eilbrief 30.6.54  7366  192   P    6  300.-

1,40 DM Heuß I MiF a. selt. Eilbotenbrief Landzustellung 20.8.54 7367  194+  P   6 150.-

1 DM Heuß als sehr selt.  EF auf  Einl.-Schein für stille Versicherung 100,- DM von einem Auslandspaket 1957 7368  194  P   6 120.-

Heuß 1,65 DM MiF a. Luftp.-R-Eilbrief 1958 nach Griechenland 7369  194+   6 50.-

POSTLAGERKARTE, Heuß 50 Pfg. und 1 DM. rückseitig auf seltener Postlagerkarte Freiburg 13.7.55 für 3 Monate in  
tadelloser Erhaltung, Liebhaberstück!  

7370 
 194,189  

 P   
 6  500.-

Heuß lumogen kpl. linker Randsatz einheitlich gest. Siegburg, tadellos gepr. Schlegel, Mi. 450.- € 7371  179-260y  P   4 120.-

Heuß lumogen kpl., tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 450.- € 7372  179-260y   4 70.-

Lufthansa kpl. a. LH-Schmuck-FDC 31.3.55, Mi. 120.- € 7373  205-208   8 Gebot

40 Pfg. Wofa re. untere Bogenecken mit Formnummer 1,2, tadellos postfr. 7374  225 Fn1,2   1 Gebot

70 Pfg. mit verkehrtem Wz. a. Sieger Brief mit Schiffspoststempel Theodor Heuss 7375  263Z   6 Gebot

10mal 7 Pfg. Heuß Medaillon als selt. portoger. MeF auf Eilbrief 7376  302 (10)   6 70.-

Beethovenblock rücks. als EF auf genau portoger. Postauftrag 1960 aus Kulmbach, sehr ungew. Verwendung 7377  Bl.2   6 50.-

10 Pfg. Bach, 2 Bogenecken als portoger. MeF auf Brief 7378  315 (2)   6 40.-

2mal 20 Pfg. aus Beethovenblock mit allen Rändern als portoger. MeF auf großem Brief 7379  317 (2)   6 50.-

25 Pfg. Haydn vom UR als portoger. EF auf Luftp.-Brief nach Berlin 7380  318   6 50.-

40 Pfg. Blockmarke, 2 rechte untere Bogenecken als selt. portoger. MeF auf Eilbrief mit ESST 7381  319 (2)  P   6 150.-

8 Pfg. im senkr. re. oberen ER-10erBlock mit Druckerzeichen F und 12, tadellos postfr., Mi. 250.- € 7382  349yBr   1 30.-

10 Pfg. mit Entwertet Aufdr. a. Versuchsbrief Darmstadt 1962 mit Punkten, sign. 7383  350yE   Gebot

20 Pfg. mit Entwertet Aufdr. a. Versuchsbrief Darmstadt 25.10.64 mit Strichen, sign. , etwas Randrissig 7384  352yE   6 50.-

20 Pfg. mit Entwertet Aufdr. a. Versuchsbrief Darmstadt 1962 mit Punkten, sign. 7385  352yE   6 50.-

50 Pfg. im Paar als selt. portoger. MeF auf Adresse eines schweren Musters ohne Wert, Einschreiben bis 500 gr. 7386  356 (2)   6 40.-

7 Pfg. Ausstellung Nürnberg auf seltenem Ausstellungs-FDC (Auflage nur 1000), Mi. 300.- € 7387  365   8 50.-

10 Pfg. Hering im OR Paar als. selt. MeF auf Luftp.-Bücherzettel 7388  412 (2)   6 Gebot

20 Pfg. Lübke als EF auf Luftp.-Bücherzettel 1965 7389  429   6 Gebot

Widerstandskämpferblock mit Berliner ESST, tadellos, gepr. Schlegel, Mi. 170.- € 7390  Bl.3   4 40.-

Widerstandskämpferblock a. Schmuck-FDC mit Berliner ESST, selten!, Mi. 500.- € 7391  Bl.3   8 120.-

Frauenblock mit Abart. "fehl. Zahnloch re. unten", tadellos gest. 7392  Bl.5Plf   4 Gebot

großer Olympiablock mit Plf. Punkt unter Gebäude, tadellos postfr., Mi. 200.- € 7393  Bl.7I   1 30.-

60 Pfg. I.A.A. re. obere Ecke mit KBWZ 7394  1182KBWZ   4 Gebot
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200 Pfg. Frauen als selt. portoger. EF auf Eilb.-Rückschein 1991 ab Grössräschen im VGO Tarif, es musste nur die Eilgebühr  
frankiert werden 

7395
 1498 

 
 6 70.-

60 Pfg. Koblenz weißes Papier als EF auf Drucksache 7396  1583x   6 20.-

60 Pfg. Koblenz weißes Papier als EF auf Karte 7397  1583x   6 20.-

60 Pfg. Koblenz weißes Papier, postfr. li. unterer ER-4erBlock mit Formnummer 2 7398  1583x (4)Fn   1 50.-

45 Pfg. Leuchtturm unten nicht durchstanzt, tadellos gest., Mi. 150.- € 7399  2479Uu   4 Gebot

BUND GANZSACHEN  

60 Pfg. Aerogramm, 13 Bedarfsstücke nach Australien 7400  LF7 (13)   7 150.-

10,20 Pfg. Bundestag-GSK mit ESST nach Essen bzw. Österreich, gelaufen 7401  Pso1,2   7 Gebot

8 Pfg. Doppel-GSK ohne lumogen, tadellos ungebr., selten!, Mi. 900.- €  7402  P52   P    7  250.-

8 Pfg. doppel-GSK beide Teile mit Beifr.  im Ortsbereich Köln zushgd. gelaufen 29.12.63, Mi. 450.- € 7403  P69+  P   7 120.-

10 Pfg. Dürer GSK mit Entwertet Aufdr., sign. Dr. Angel, Mi. 100.- € 7404  P74E   7 30.-

15 Pfg. Doppel-GSK, beide Teile blanco-gest. DARMSTADT x,y 13.4.64 und F-Teil mit viol. L1 Postamt, unten  
Prägeriffelung, selt. Postautomationsbeleg 

7405
 P80 

 
 7 80.-

BUND JAHRBÜCHER  

Posten von 11 Minister Büchern (1mal von der Bundesdruckerei) von untersch. Postministern mit Marken 70er-90erJahre 7406    Gebot

6 seltene Minister Jahrbücher aus 1963-1969: Mj 63o,64o,65m,67m,68m,69o, Sauer Spezialkatalog 1940,- DM 7407    50.-

großes blaues Mehrjahresministerbuch im Schuber 8.Mai 1984 bis zum 13.Juli 1989 7408    Gebot

großes grünes Mehrjahresministerbuch im Schuber 1987-1996, selten! 7409    Gebot

großes rotes Mehrjahresministerbuch 1988-1992 im Schuber 7410    Gebot

Mehrjahresminister Buch in Blau im Schuber 1993-1995 7411    1 Gebot

BUND MARKENHEFTCHEN  

Posthorn Markenheft in tadelloser postfr. Erhaltung, Mi. 900.- €  7412  MH1     1  300.-

Heuß MH Pelikan Königsblau, tadellos postfr., Mi. 320.- € 7413  MH2a   1 90.-

Heuß MH Pelikanol für Papier, tadellos postfr., Mi. 320.- € 7414  MH2b   1 90.-

Heuß MH Peligom klebt alles, tadellos postfr., Mi. 260.- € 7415  MH2c   1 80.-

Heuß MH Pelikan für jeden, tadellos postfr., Mi. 300.- € 7416  MH2d   1 85.-

Heiß MH Pelikan technisch.., tadellos postfr., Mi. 300.- € 7417  MH2e   1 85.-

Heuß MH Erstauflage, tadellos postfr., FA Schmidl, Mi. 550.- € 7418  MH6a   1 200.-

Heuß MH Erstauflage postfr., Hbl. lose, Mi. 550.- € 7419  MH6a   1 150.-

seltenes Heuß MH Erstauflage mit roter Bogennummer, Deckel lose, sonst tadellos postfr., Michel nur fürs Hbl. schon  
1100,-, Mi. 1600.- €  

7420 
 MH6b  

  
 1  450.-

Dürer MH Postgebühren 1962, tadellos postfr., Mi. 250.- € 7421  MH7b   1 70.-

Brandenburger Tor MH selt. Type, tadellos postfr., kl., Mi. 600.- € 7422  MH13e   1 180.-

Brandenburger Tor MH alle 7 Stück und die Zdr. a. Albumblättern, tadellos postfr., Mi. 1580.- €  7423  MH14a-g     1  450.-

BUND MARKENHEFTCHENBLÄTTER  

beide Posthorn Hbl. ohne Rand, tadellos postfr., Mi. (740,-) 7424  Hbl.1,2   1 150.-

3 Heuß Heftchenblätter mit Rand, tadellos gest., FA Schlegel (2021), Mi. 510.- € 7425  Hbl.3-5   4 200.-

6 tadellos postfr. Heftchenblätter Heuß, Mi. 247.- € 7426  HBl.3-8X   1 60.-

Heuß Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7427  Hbl.5   4 60.-

Heuß Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7428  Hbl.6RLVI   4 40.-

Heuß Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7429  Hbl.6RLVII   4 40.-

2 Heuß Heftchenblätter mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7430  Hbl.6RLVIII,7RLVI   4 80.-

Heuß Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7431  Hbl.6RLVIII   4 40.-

Heuß Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel, Mi. 200.- € 7432  Hbl.8YIIRLVII   4 60.-

Heuß Heftchenblatt lgd. Wz. (Rand etwas beschriftet), tadellos gest., KB Schlegel (2021), Mi. 700.- € 7433  Hbl.8YIRLV II   4 150.-

Heuß lumogen Heftchenblatt ohne Nummer, tadellos gest., FB Schlegel (2021), Mi. 420.- € 7434  Hbl.10d   4 120.-

10 Pfg. Heuß lumogen Heftchenblatt mit Rand und roter Nummer, tadellos gest., FB Schlegel (2021), Mi. 500.- € 7435  Hbl.10e  P   4 150.-

10 Pfg. Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7436  Hbl.11ARLVIIo 1   4 50.-

5 Pfg. Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7437  Hbl.12aIII   4 50.-

5 Pfg. Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7438  Hbl.12b   4 40.-

15 Pfg. Luther-Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7439  Hbl.13RLVIII   4 50.-

15 Pfg. Luther-Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7440  Hbl.13RLVV   4 50.-

20 Pfg. Bach Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7441  Hbl.14A   4 50.-

20 Pfg. Bach Heftchenblatt mit Rand, tadellos gest., KB Schlegel 7442  Hbl.14B   4 50.-
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BUND MARKENHEFTCHENBOGEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

BUND MARKENHEFTCHENBOGEN  

Heuß MHB steh. Wz. gefaltet, eine Marke minim. Gummifehler, Mi. 750.- € 7443  MHB5X   1 Gebot

Heuß Heftchenbogen steh. Wz., gefaltet und leicht angetrennt, Mi. 750.- € 7444  MHB5X   1 Gebot

Heuß Markenheftchenbogen liegendes Wz. Nachauflage, tadellos postfr., wie übl. vorgefaltet, Mi. 2200.- €  7445  MHB5YII     1  Gebot 

Heuß Markenheftchenbogen liegendes Wz. Nachauflage, tadellos postfr., wie übl. vorgefaltet, Mi. 2200.- €  7446  MHB5YII     1  Gebot 

Heuß MHB liegendes Wz. Nachauflage, gefaltet, Mi. 2200.- €  7447  MHB5YII     1  Gebot 

Heuß MHB liegendes Wz. Nachauflage, gefaltet, Mi. 2200.- €  7448  MHB5YII     1  Gebot 

Heuß MHB liegendes Wz. Nachauflage, gefaltet, li. unten fehlen 2 Hbl., 2 Marken Haftstellen  7449  MHB5YII     1  Gebot 

Unfall-MHB tadellos postfrisch, Mi. 200.- € 7450  MHB24   1 Gebot

BUND ZUSAMMENDRUCKE  

alle 3 waager. Posthorn-Zdr., tadellos postfr., Mi. 165.- € 7451  W1-3   1 55.-

beide Möglichkeiten der waager. Zdr. als 4erBlock, tadellos postfr., Mi. 130.- € 7452  W2,3 (2)   1 45.-

Albumblatt mit nur 10/20 Pfg., Zdr. dabei WZ 1,2 in beiden Kombis als 4erBlock, alle S in Paaren und 2 4erStreifen, Mi.  516.-
€ 

7453
 WZ1,2S9-11 

 
 1 130.-

drei verschiedene waager. Zw.-Zdr., tadellos postfr., Mi. 400.- € 7454  WZ1-3   1 130.-

beide guten WZ-Zdr. als Einheit, tadellos postfr., Mi. 810.- €  7455  WZ3,4   P    1  250.-

beide guten WZ-Zdr. als Einheit, tadellos postfr., Mi. 810.- €  7456  WZ4,3   P    1  250.-

Posthorn 6+Z+X+10 Pfg., tadellos postfr., Mi. 1.- €  7457  WZ4   P    550.-

alle  4 senkr. Zdr. mit 4 und 6 Pfg. je als tadellos postfr. Paar, Mi. 410.- € 7458  S1-4   1 120.-

alle 4 senkr. Zdr. mit 4 und 6 Pfg. , tadellos postfr., Mi. 265.- € 7459  S1-4   1 75.-

alle 4 senkr. Zusammendrucke mit 20 Pfg. und Andreaskreuz, tadellos postfrisch, Mi. 2370.- €  7460  S5-8   P    1  800.-

alle 4 senkr. Zdr. mit 10 und 20 Pfg., tadellos postfr., Mi. 108.- € 7461  S9-12   1 30.-

Heuß Zusammendrucke 1955 komplett mit den 3 Hbl. auf Albumblättern, tadellos postfr., zahlreiche Rand.- und  
Eckrandstücke, Mi. 1920.- €  

7462 
 W4-RL2  

  
 1  450.-

Heuß MH 1956, alle Zdr., das MH, die Hbl. kpl., tadellos postfr. auf Albumblättern, einige Randstücke, Mi. 557.- € 7463  W5-S48   1 120.-

3 RL-Zdr. als Einheit auf Bfst.- mit sauberen Stempeln Düsseldorf, Rand li. minimal verkürzt, FB Schlegel (2021), Mi.  
810.- €  

7464 
 RL1,2 (2)  

  
 5  250.-

Oberrand-Blockteil mit 3 WZ a. portoger. Fernbrief, Mi. 170.- € 7465  WZ9 (2),10   6 60.-

Heuß Unterrand-Teil aus MHB mit Han 51517355 1 a. überfr. Luftp.-Brief, Mi. lose über 250,- 7466  WZ9+10Han+   6 80.-

Oberrand-Zdr-Teil mit Reklame a. portoger. Luftp.-Drucksache 7467  WZ11+   6 30.-

großes Unterrandblockteil mit Formnummer 2 a. etwas überfr. Auslandsbrief 7468  WZ13,14,W15   6 50.-

Heuß MH Wz. X, alle Zdr., das MH, die Hbl. kpl., tadellos postfr. auf Albumblättern, einige Randstücke, Mi. 183.- € 7469  W17X-S52X   1 40.-

Heuß MH 1960 lgd. Wz. Nachauflage, alle Zdr., das MH, die Hbl. kpl., tadellos postfr. auf Albumblättern dazu  
Einheiten und lose Marken, einige Randstücke, Mi. 1135.- €  

7470 
 W17YII-S52YII  

  
 1  250.-

Heuß MH 1960 lgd. Wz. Erstauflage, alle Zdr., das MH, die Hbl. kpl., tadellos postfr. auf Albumblättern, einige  
Randstücke, Mi. 1674.- €  

7471 
 W17YI-S52YI  

  
 1  400.-

5 Pfg. Kehrdruck-UR-4erStreifen mit Han 515 136 1 und 5 Pfg. Beifr. 1968 a. Luftp.-Bücherzettel 7472  K2bHan   6 Gebot

5 Pfg. UR-Kehrdruck mit Han 515 135 1 und 10 Pfg. Beifr. a. Luftp.-Bücherzettel 1967 7473  K2bHan   6 Gebot

5 Pfg. Kehrdruck-5erBlock vom Rand als MeF 1967 a. Luftp.-Bücherzettel 7474  K2b   6 Gebot

5 Pfg. UR-Kehrdruck-4erStreifen mit Han 515 136 2 als MeF auf Luftp.-Bücherzettel 7475  K2bHan   6 Gebot

5 Pfg. Kehrdruck 3 Stück dabei Han 315 031 2 als MeF auf Fernbrief 7476  K2a (3)   6 Gebot

15 Pfg. Kehrdruck mit Han 315 031 1 und 40 Pfg. Beifr. 28.2.66 a. selt. Luftp.-Bücherzettel mit Nachgebühr aber  unberechtigt7477
 K3Han+ 

 
 6 Gebot

15 Pfg. Kehrdruck-4erBlock vom UR mit Beifr. a.  selt. Eilboten Luftpost Bücherzettel 7478  K3+   6 Gebot

5 Pfg. Kehrdruck mit Beifr. a. selt. Eilboten Luftp.-Bücherzettel 12.3.66 7479  K3+   6 Gebot

20 Pfg. Kehrdruck mit Han 315 032 2 und Beifr. a. Auslands-R-Brief 7480  K4Han+   6 Gebot

BUND BESONDERHEITEN  

9.11.49, 10 Pfg. AFS a. Nachbarortsbrief Mannheim-Ludwigshafen 7481    6 30.-

1.4.52, Postsache aus Ffm. mit 60 Pfg. Nachgebühr für Nachforschung eines Paketes, leichte Gebrauchsspuren 7482    6 40.-

BERLIN - VORLÄUFER UND BESONDERHEITEN  

4.7.45, US APO GSU aus Halle von einem Soldaten Military Police bei 713 über APO 755, die Einheit ging nach Berlin zum  
Treffen der großen 3 Stalin, Churchill, Truman 

7483
 

 P  
 7 100.-

9.7.45, APO GSU von APO 755 in Berlin, war eine Sondertruppe 7484   P   6 100.-

6.8.45, sehr früher Ortsdienstbrief vom Oberfinanzpräsidium, am 3.8. war die Post erst wieder zugelassen 7485    6 70.-

6.8.45, früher Brief mit 12 Pfg. Bär in die SBZ, Klappe fehlt 7486  5   6 60.-

5.9.45, Brief von Weissensee mit 12 Pfg. Bär nach Leipzig, viol. L1 ZUGELASSEN, z. Zt. der Briefsperre mit extra  
Genehmigung 

7487
 

 
 6 45.-

15.10.4, 6 Pfg. Bär GSK nach Meckl., Bedarf, 1. Tag der Wiederaufnahme des Postverkehrs in die SBZ 7488  P4e   7 50.-

24.12.45, 5 Pfg. Bär als EF auf Drucksachenkarte nach Wien mit L1 zck.kein Postverkehr 7489  1A   6 60.-
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18.4.47, R-Brief 2. Stufe ab Spandau 1 nach München mit Einlagezettel der Zensur "Die Zivilzensur ist für die Verstümmelung  
dieser Postsache nicht verantwortlich" 

7490
 

 
 6 100.-

24.5.47, Brief aus Berlin Charl. nach Jugoslawien mit selt. Aufkleber Zurück an den Absender!/Der zivile Postverkehr mit  
Jugoslawien ist eingestellt/Postamt 7, Berlin NW 

7491
 

 P  
 6 100.-

24.6.48, Orts-R-Brief ab Charl. 9 nach Neukölln mit 76 Rpf. MiF Arbeiter,  seltener Brief noch mit RM frankiert 7492   P   6 100.-

2.7.48, Ortsbrief mit 10fach MeF mit 20mal 8 Pfg. Arb. 7493  945 (20)   6 25.-

3.7.48, R- Brief ab Charl. 9 mit 24 und 84 Pfg. 3 Berlin 8 und 10 Pfg. Masch.-Aufdr. (hier Ersttag), etwas überfr. 7494  SBZ182I+  P   6 100.-

13.7.48, 15 Pfg. Ziffern lila im 4erBlock als 10fach MeF auf Drucksachenkarte Neukölln 7495  921 (4)   6 70.-

gezähnter Altershilfeblock in seltener 10fach MiF mit SBZ und Bizone auf  portoger. R-Brie 29.7.48, FA Schlegel, Mi.  
2500.- €  

7496 
 Bl12A+  

 P   
 6  500.-

12.8.48, 10 Pfg. SBZ Aufdr. GSK als Ortskarte von BERLIN-STEGLITZ nach Ostberlin 7497  VP30  P   7 100.-

14.10.48, 12 Pfg. Masch.-Aufdr. GSK als Bed.-Karte von Charl. 2  in die SBZ 7498  VP31  P   7 100.-

14.12.48, R-Brief mit MiF 20 Pfg. SD mit 3 versch. SBZ Ausgaben a. portoger. R-Brief Wilmersdorf 1, dopp. sign. Büning 7499  8+   6 35.-

12 Pfg. Luxemburg/Liebknecht als seltene Verwendung in Westberlin auf Bed.-Brief Neukölln 17.3.49 nach  Chemnitz, 
FA Schlegel, Mi. 1800.- €  

7500 
 229  

 P   
 6  350.-

BERLIN  

Schwarzaufdruckserie komplett auf 9 Sammlerbriefen mit Luftbrückenstempel, 2,3 und 5 Mk. einzeln, tadellos, Mi.  
lose 2400,-  

7501 
 1-20  

 P   
 6  450.-

3mal 2 Pfg. SD als portoger. MeF auf Drucksache 7502  1 (3)   6 20.-

6 SD Werte als MiF auf R-Eilbrief 2. Stufe 1.10.48 mit Luftbrückenst. 7503  1,2,11-14   6 130.-

gute 144 Pfg. SD MiF a. R-Eilbrief 16.9.48, gepr. Schlegel 7504  1 (2),4,6,10,11,15   6 80.-

2 Pfg. SD in MiF mit Band/Netz Aufdr. und SBZ u.a. 50 Pfg. Messe auf portoger. Orts-R-Brief Berlin 30 26.9.48, gepr.  Schlegel7505
 1+SBZ199,182+ 

 
 6 100.-

6 Pfg. SD re.  untere Bogenecke als EF a. tadelloser Drucksache 7506  2ER   6 Gebot

8 Pfg. MiF SD+RD a. portoger. Ortsbrief 25.3.49, so nur 11 Tage möglich 7507  3,23  P   6 100.-

8 Pfg. senkr. OR-Paar und 16 Pfg. a. Postschnelldienstbrief Steglitz 1 11.3.49 mit Linie C nach Charl. 5, Schlegel 7508  3W (2),16  P   6 130.-

10 Pfg. SD als selt. portoger. EF auf Aufgabebescheinigung für ein Telegramm 8.2.49 W 57, oben 2 Reg.-Löcher 7509  4   6 45.-

5mal 10 Pf. SD als portoger. MeF auf Zensurbrief nach Basel 7510  4 (5)   6 Gebot

7mal  12 Pfg. SD als portoger. MeF auf R-Brief 11.11.48, gepr. Schlegel 7511  5 (7)   6 60.-

12 Pfg. SD in MiF mit SBZ als portoger. MiF auf AK 10.11.48 nach Holland 7512  5+SBZ213,228   6 40.-

16 Pfg. SD im senkr. Paar als portoger. MeF auf Ortsbrief 2. Stufe mit Luftbrückenst. 7513  7 (2)   6 Gebot

136 Pfg. MiF a. selt. Orts-R-Brief Rückschein 22.2.49 7514  7, 14 (2)   6 60.-

20 Pfg. SD als sehr selt. portoger. EF auf prov. Einlieferungsschein für 3 Pakete 9.3.48  7515  8   P    6  280.-

25 Pfg. SD a. Brief mit grünem Stempel 100 Tage Luftbrücke 7516  10   6 20.-

25 Pfg. SD im zentr. gest. tadellosen Viererblock, gepr. Schlegel 7517  10 (4)  P   4 120.-

30 Pfg. SD als portoger. EF auf Karte in die USA, Mi. 210.- € 7518  11   6 70.-

5mal 30 Pfg. SD  als seltene  MeF auf Zensurbrief 1.10.48 in die Schweiz 61-80 gr., leider 10 Pfg. überfr. 7519  11 (5)  P   6 80.-

2mal 40 Pfg. SD mit stark versch. Aufdruck in der 2. Gew.-Stufe in die USA, Beförderungsspuren 7520  12 (2)  P   6 120.-

2mal 50 Pfg. SD als selt. portoger. MeF auf Luftp.-Brief 2. Stufe in die Schweiz, gepr. Schlegel 7521  13 (2)  P   6 150.-

50 Pfg. SD UR-Stück Feld 94 mit Plf. "E verlängert" als portoger. EF auf Zensurbrief nach Basel 7522  13II  P   6 120.-

15 Pfg. SD, 2 Stück als seltene portoger. MeF auf Bed.-Karte mit Luftbrückenst. 1.10.48 nach England, Mi. 520.- € 7523  15 (2)  P   6 200.-

84 Pfg. SD als EF auf seltenem R-Brief 7.1.49 in die BRD ohne Kenntlichmachung der Westwährung, tadellos gepr.  
Schlegel, Mi. 1000.- €  

7524 
 16  

 P   
 6  300.-

84 Pfg. SD als portoger. EF auf R-Brief 8.1.46 nach Odenkirchen ohne Kennzeichung der Westwährung, Mi. 1000.- € 7525  16  P   6 200.-

84,2,6 Pfg. SD a. portoger. Orts-R-Brief 2. Stufe 8.9.48 7526  16+   6 60.-

Schwarzaufdruck Markwerte kpl. zentrisch gestempelt Luxus, FA Schlegel (2020) "einwandfrei", Mi. 2110.- €  7527  17-20   P    4  300.-

1 und 2 Mk. SD, tadellos gest., gepr. Schlegel, Mi. 660.- € 7528  17,18  P   4 150.-

5 Mk. Schwarzaufdr. a. Luxusbfst. mit Luftbrückenst., gepr. Schlegel, Mi. 750.- € 7529  20  P   5 200.-

5 Mk. SD schwärzlichultramarin, tadellos postfr., KB Schlegel Mi. ohne Preis 7530  20c  P   1 100.-

8 Pfg. RD in selt. MiF mit 2 Pfg. SD a. Bed.-Ortskarte 30.3.49, nur 10 Tage möglich, Mi. 300.- € 7531  23+1   6 90.-

10 Pf. RD als sehr seltene portogerechte EF auf Postscheckbrief 23.4.49, etwas schräg geöffnet  7532  24   P    6  250.-

15 Pfg. RD im senkr. Paar als sehr seltene portogerechte MeF auf  provisorischem Einlieferungsschein für  2 Pakete  
14.9.49  

7533 
 25 (2)  

 P   
 6  250.-

20 Pfg. RD als selt. portoger. EF auf Einl.-Schein für 2 Pakete 21.4.49, 1 kurzer Zahn 7534  26  P   6 150.-

3mal 20 Pfg. RD als portoger. MeF auf R-Fernbrief mit Beh.-R-Zettel von SO 26, gepr. Schlegel  7535  26 (3)     6  335.-

25 Pfg. RD im selt. zentr. gest. 4erBlock, senkr. vorgefaltet, tadellos gepr. Eliades 7536  27 (4)   4 70.-

25 Pfg. RD, tadellos gest. li. untere Bogenecke, gepr. Schlegel 7537  27ER   4 30.-

Paar 30 Pfg. und 40 Pfg. RD a. provis. Aufgabebescheinigung für eine Großauflieferung von 194 Paketen mit Vermerk  
Paketversand am 8. Juli 1949 ab Charl. 9 

7538
 28 (2),29 

 P  
 6 200.-

50 Pfg. RD als portoger. EF auf Orts-R-Nachsendebrief mit Minutenst. entw. Charl. 6, 8.8.49 7539  30   6 30.-

3mal 50 Pfg. Rotaufdruck als sehr seltene portoger. MeF auf Luftp.-Brief 10 gr. vom ERSTTAG 21.1.49 in die USA, in  
dieser Kombination mögl. Unikat  

7540 
 30 (3)  

 P   
 8  750.-

60 Pfg. RD a. sehr selt. R-FDC 20.1.49 mit 24 Pfg. SD von Charl. 2 nach Hamburg, geringe Altersspuren  7541  31+9   P    8  350.-

1 DM Rotaufdruck, postfrische re.  untere Luxusbogenecke, FA Schlegel  7542  33ER   P    1  280.-
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2 DM Rotaufdruck, postfr. re. untere Luxusbogenecke, FB Schlegel 7543  34ER  P   1 150.-

Stephan Serie kpl. a. 7 weißen Luxusbriefstücken, FB Schlegel 7544  35-41  P   5 150.-

12 und 24 Pfg. Stephan je als portoger. MeF auf Fernbrief 1. bzw. 2. Stufe 7545  35 (2),37 (2)   6 35.-

Stephan 16,24,50 Pfg. auf R-Nachn.-Brief 1950 7546  36-38   6 60.-

50 Pfg. Stephan als portoger. EF auf tadellosem Orts-R-Brief, gepr. Schlegel, Mi. 160.- € 7547  38  P   6 75.-

50 Pfg. Stephan als portoger. EF auf Zensurbrief nach Schweden 7548  38   6 60.-

60 Pfg. Stephan als portoger. EF auf R-Brief 7549  39   6 50.-

12.5.49, vs. und rs. frankierte Paketkarte mit MiF 2mal 60 Pfg. Stephan mit Rotaufdruck nach Ludwigshafen, dort  nachgesandt, 
vermutlich noch über Luftbrücke geflogen 

7550
 39 (2)+ 

 P  
 6 150.-

1 DM Stephan als EF auf Luftp.-R-Brief mit sehr schönem Stempel Charl. as 12.7.49, FB Schlegel ab 61 gr. portoger. 7551  40  P   6 200.-

1 DM Stephan als portoger. EF 1950 auf Luftp.-Brief nach Südafrika, dort nachgesandt, Mi. 500.- € 7552  40  P   6 180.-

2 DM Stephan als EF auf Luftp.-R-Brief Eilboten Landzustellung 1951, gering überfrankiert, dennoch ein schöner Beleg 7553  41  P   6 200.-

2 DM Stephan, tadellos postfr. re. untere Ecke, gepr. Schlegel, Mi. 150.- € 7554  41ER   1 40.-

Bauten Serie kpl., tadellos postfr., außer 1 Pfg. alles Randstücke, Mi. 750.- € 7555  42-60  P   1 150.-

5mal 8 Pfg. als portoger. MeF auf Orts-NN-Gerichtsvollzieher Brief 7556  46 (5)   6 35.-

20 bzw. 50 Pfg. Bauten je als EF auf Orts-Postanweisung 7557  49,53   6 40.-

25 Pfg. im Paar als MeF auf Luftp.-Brief 2. Stufe, dazu Zustellurkunde mit  MiF 54+64 7558  50 (2)+   6 30.-

135 Pfg. MiF auf Luftp.-Eil-R-Brief 1955, Mittelbug 7559  54 (2)+   6 30.-

1 DM Bauten im senkr. Paar mit 70 Pfg. a. Paketkarte in die USA 1955 7560  57 (2)+   6 60.-

1 Mk. fallendes Wz., tadellos zentr. gest., KB Schlegel, Mi. 150.- € 7561  57Xa  P   4 40.-

2 DM und 80 Pfg. a. Paketkarte 1951 nach Belgien mit Aufkleber "Darf in Deutschland nur durch...." 7562  58+   6 80.-

2 DM. Bauten im senkr. Paar mit Beifr. in die USA via Hamburg 7563  58 (2)+   6 120.-

2 DM: im senkr. Paar mit 90 Pfg. a. Paketkarte 1951 nach Belgien mit grünem Zollaufkleber 7564  58 (2)+   6 100.-

2 DM Bauten im selt. zentr. gest. 4erBlock, Zähnung teils kurz 7565  58 (4)   4 70.-

2 und 3 DM. Bauten mit rs. 20 Pfg. a. Schnellpaketkarte  1951 7566  59,58+  P   6 120.-

5 DM Bauten im waager. Paar (eine Marke kl. Fleckchen) mit 3 DM und 20 Pfg. 1955 a. Paketkarte in die USA 7567  60 (2)+  P   6 120.-

Goethe kpl., tadellos postfr., Mi. 320.- € 7568  61-63   1 60.-

Goethe kpl. a. 3 Luxusbriefstücken mit Sst. Berlin Kreuzberger Volksfest, gepr. Schlegel 7569  61-63  P   5 60.-

Goethe kpl. a. amtl. Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 700.- € 7570  61-63   8 180.-

10 Pfg. Goethe als portoger. EF auf Karte ab Augsburg, Mi. 140.- € 7571  61   6 Gebot

Goethe 10,2mal20 und 30 Pfg. auf R-Brief 2. Stufe 7572  61,62 (2),63   6 90.-

5 Pfg. Grünaufdr. als Beifr. a. 10 Pfg. GSK per Luftpost nach Ffm. 7573  64+P11   7 30.-

10 Pfg. Grünaufdr. als selt. EF auf Warenprobe in die USA 1949 7574  65   6 30.-

Paar 20 Pfg. Grünaufdr. als portoger. MeF auf Brief 2. Stufe, Mi. 140.- € 7575  66 (2)   6 50.-

20 Pfg. Grünaufdr., waager. li. oberes ER-Paar mit 5 und 2mal 10 Pfg. a.  portoger. Luftp.-R-Brief 1949 7576  66 (2)ER+   6 40.-

1 Mk. Grünaufdr. als portoger. EF auf Luftp.-Brief 10 gr. 1949 in die USA, Mi. 700.- € 7577  67  P   6 200.-

1 Mk. Grünaufdr. mit 10 Pfg. a. Luftp.-Eilbrief 2. Stufe nach Stuttgart 7578  67+   6 100.-

Währungsgesch. Serie tadellos postfr., 10 Pfg. gepr. Schlegel, Mi. 320.- € 7579  68-70   1 60.-

Währungsgesch. Serie kpl. mit perfekt zentr.  Sst., Luxus gepr. Schlegel, Mi. 600.- € 7580  68-70  P   4 100.-

Währungsgesch. 1949 a. Schmuckkarte von der Edeka Waren- und Lehrschau 1951 in Mainz mit Sst., gepr. Lippschütz, Mi.  
650.- € 

7581
 68-70 

 
 6 100.-

10 Pfg. Währungsgesch. als portoger. EF auf Ortsbrief, Mi. 470.- € 7582  68  P   6 130.-

10 Pfg. Währungsgesch. mit Plf. II, tadellos postfr., dopp. gepr. Schlegel, Mi. 400.- € 7583  68II  P   1 100.-

20 Pfg. Währungsgesch. als portoger. EF auf Brief in der BRD, Mittelbug 7584  69   6 60.-

20 Pfg. Währungsgesch. mit 5 Pfg. Beifr.  als Bed.-Luftp.-Brief ab Charl. 2, Mi. 310.- € 7585  69,44  P   6 125.-

Währungsgeschädigtenblock mit Plf. "Strich in der Opferschale", tadellos postfr.  gepr. Schlegel, Mi. -,-  7586  Bl.1I     1  350.-

Währungsgesch. Block mit Plattenfehler "Strich in der Opferschale", tadellos postfr., Mi. 2000.- €  7587  Bl.1I     1  300.-

Währungsgeschädigtenblock mit 2mal Tagesstempel Berlin Frohnau, tadellos gepr. Schlegel, Mi. 2200.- €  7588  Bl.1   P    4  700.-

ERFP und Philharmonie diese vom OR, tadellos postfr., Mi. 240.- € 7589  71-73   1 40.-

20 Pfg. ERP als portoger. EF auf Fernbrief ab Schöneberg 31.10.50 7590  71   6 30.-

3mal 20 Pfg. ERP als portoger. MeF auf Bed.-R-Brief ab Neukölln^234567 7591  71 (3)  P   6 110.-

20 Pfg.  ERPÜ im tadellos zentr. gest. 4erBlock, etwas vorgefaltet 7592  71 (4)   4 50.-

Philharmonie auf 2 Luxusbfsten mit ESST 7593  72-73   5 40.-

10 Pfg. Philharmonie als portoger. EF auf Fernkarte 7594  72   6 60.-

Philharmonie a. amtl. FDC, tadellos 7595  72,73   8 90.-

10 Pfg. Philharmonie im waager. Paar mit 5 Pfg. Beifr. als Bed.-Luftp.-Brief Streng vertraulich 7596  72 (2),44   6 50.-

30 Pfg. Philharmonie als portoger. EF auf Brief in die USA 7597  73   6 70.-

30 Pfg. Philharmonie mit Biz. 30 Pfg. Bauten a. portoger. R-Brief 7598  73+   6 50.-

Jahrgang 1951 kpl., tadellos postfr., Mi. 335.- € 7599  74-86   1 60.-

20 Pfg. Lortzing a. Luxusbfst. mit ESST 7600  74   5 Gebot

20 Pfg. Lortzing, senkr. li. Randpaar als portoger. MeF auf Brief 2. Stufe aus Karlsruhe, Mi. 240.- € 7601  74 (2)   6 60.-

20 Pfg. Lortzing tadellos zentr. gest. OR-4erBlock 7602  74 (4)   4 80.-

Lortzing, 2mal 30 Pfg. Gl. li. und 10 Pfg. Bauten a. portoger. Luftp.-Brief 8 gr. in die USA, Mi. 280.- € 7603  74, 78 (2)   6 25.-

Glocke li. kpl. a. 5 Bfsten. mit Europazug-Sst. 7604  75-79   5 70.-
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BERLIN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

5malm 5 Pfg. Gl. li. als portoger. MeF auf Luftp.-Brief nach Duisburg 7605  75 (5)   6 60.-

10 Pfg. Gl. li. im waager. Paar mit 5 Pfg. Grünaufdr. a. Luftp.-Brief 1951 7606  76 (2),64   6 20.-

Paar 20 Pfg. Gl. li. mit 40 Pfg. Gl. re. auf portoger. Eilbrief in der BRD 7607  77 (2),86   6 30.-

2mal 40 Pfg. Gl. li. als portoger. MeF auf R-Brief 2. Stufe, Umschlag oben gering verkürzt, Mi. 280.- € 7608  79 (2)   6 75.-

Tag der Bfm. in zentr. gest. Viererblocks a. 2 tadellosen Bfsten 7609  80-81 (4)   5 80.-

10 Pfg. Tag der Bfm. als portoger. EF auf Ortsbrief 7610  80   6 35.-

10 Pfg. Tag der Bfm. im Paar als portoger. MeF auf weißem Brief 7611  80 (2)   6 50.-

5,30,40 Pfg. Gl. re.  je auf Maximumkarte mit viol. ESST 27.1.52, selten!, Mi. 750.- €  7612  82,85,86   P    8  250.-

5 Pfg. Gl. re. waager. Riffelung, tadellos postfr. OR-4erBlock, Mi. 140.- € 7613  82y (4)   1 25.-

20 Pfg. Gl. re. als portoger. EF Auslandskarte 7614  84   6 Gebot

30 und 40 Pfg. a. 2 Luxusbfsten mit ESST 7615  85-86   5,8 40.-

30 Pfg. Gl. re. als portoger. EF auf Auslandsbrief, Mi. 130.- € 7616  85   6 35.-

30 Pfg. Gl. li. im senkr. Randpaar als portoger. MeF auf R-Brief 7617  85 (2)  P   6 100.-

senkr. Paar 30 Pfg. Gl. rechts als portoger. MeF auf R-Brief Flensburg, Mi. 270.- € 7618  85 (2)   6 75.-

40 Pfg. Gl. re. als portoger. EF auf Orts-NN-Brief 7619  86   6 50.-

40 Pfg. Gl. re. im Paar als portoger. MeF auf Luftp.-Brief nach Venezuela, minim. bügig, Mi. 300.- € 7620  86 (2)  P   6 100.-

3mal 40; Pfg. Gl. re. als portoger. MeF auf Luftp.-Brie 14 gr. in die USA 7621  86 (3)   6 120.-

Jahrgang 1952 kpl., tadellos postfr., Mi. 205.- € 7622  87-100   1 40.-

30 Pfg. Beethoven a. Maximumkarte mit ESST 7623  87   8 50.-

40 Pfg. Gl. re. im senkr. Paar als portoger. MeF auf R-Brief 2. Stufe 7624  89 (2)   6 70.-

5mal 4 Pfg. als portoger. MeF auf Fernbrief 7625  91 (5)   6 Gebot

9 Pfg. MiF a. selt. Luftp.-Drucksache 7626  91,44   6 25.-

15 Pfg. Virchow, li. untere ER-Stücke mit großen Fn 2 bzw. 3, tadellos postfr. 7627  96Fn 2,3  P   1 Gebot

3mal 25 Pfg. Schinkel als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief mit Nachsendung 7628  98 (3)  P   6 100.-

2mal 40 Pfg. Humboldt mit 8 Pfg. Bauten auf seltener Orts-Rohrpost Eilboten-Karte  1953 7629  100 (2)+  P   6 120.-

40 Pfg. Humboldt im Paar als portoger. MeF auf Eilbrief 7630  100 (2)   6 60.-

Jahrgang 1953 kpl., tadellos postfr., Mi. 235.- € 7631  101-113   1 40.-

6mal 10 Pf. Gl. Mitte als portoger. MeF auf R-Brief mit Sst. 7632  102 (6)   6 60.-

30 Pfg. Gl. Mitte als portoger. EF auf kleinem Brief in die USA mit Menschenrechts-Maschinenstempel 7633  104   6 40.-

3mal 30 Pfg. Gl. Mitte als selt. portoger. MeF auf etwas größerem R-Brief 2. stufe 7634  104 (3)  P   6 100.-

2mal 40 Pfg. Gl. Mitte als portoger. MeF auf Luftp.-Brief in die USA 7635  105 (2)  P   6 100.-

40 Pfg. Gl. Mitte, waager. UR-Paar als MeF auf R-Brief 2. Stufe Mannheim, li. minim. verkürzt 7636  105 (2)   6 60.-

Ged.-Kirche kpl. a. Luxusbfsten. mit ESST 7637  106-109  P   5,8 80.-

5mal 4 Pfg. Ged. Kirche als portoger. MeF auf Brief aus Helgoland 7638  106 (5)   6 30.-

Gedächtniskirche im kpl. Geschenkheft des Gedächtniskirchenvereins 7639  106-109GH   1 Gebot

10 Pf. Ged.-Kirche li. Randpaar als portoger. MeF auf Fernbrief, Mi. 150.- € 7640  107 (2)   6 50.-

Luftp.-R-Brief mit 20,30 Pfg. Ged.-Kirche und 5,40 Pfg. Glocke Mitte, 1953 7641  108,109+   6 100.-

30 Pfg. Ged.-Kirche als portoger. EF auf Brief aus Hannover nach Basel, Mi. 370.- € 7642  109  P   6 120.-

30 Pfg. Ged.-Kirche mit 5 Pfg. Beifr. als  Luftp.-Karte Erstflug  Frankfurt-London ab Berlin 7643  109,101  P   6 100.-

17. Juni in tadellos zentr. gest. 4erBlocks, 30 Pfg. Unterrand 7644  110-111 (4)   4 50.-

20 Pfg. im waager. Paar mit Beifr. a. Luftp.-Brief bis Frankfurt in die Schweiz 7645  113 (2),101   6 Gebot

Jahrgang 1954 kpl., tadellos postfr., Mi. 210.- € 7646  115-125   1 40.-

3mal 20 Pfg. Reuter als portoger. MeF auf R-Brief 7647  115 (3)   6 30.-

3mal 20 Pfg. Viermächtekonferenz als portoger. MeF auf R-Brief 7648  116 (3)   6 40.-

3mal 20 Pf. Präsidentenwahl als portoger. MeF auf NN-Brief 7649  118 (3)   6 40.-

3mal 20 Pfg. 20. Juli als portoger. MeF auf Orts-R-Brief 7650  119 (3)  P   6 50.-

Paar 20 Pfg. Postillion als portoger. MeF auf Brief nach Dänemark, Mi. 180.- € 7651  120 (2)   6 50.-

20 Pfg. Postillion als portoger. EF auf Karte nach Israel mit AK-Stempel 7652  120a   6 40.-

3mal 20 Pfg. Postillion als portoger. MeF auf Orts-R-Brief 7653  120a (3)   6 70.-

20 Pfg. Postillion b-Farbe a. Luxusbfst. mit ESST, gepr. Schlegel 7654  120b  P   5 30.-

40 Pfg. als selt. EF auf großform. Rohrpost-Ortsbrief 23.7.57 21-100 gr., Götz  600,- DM 7655  122  P   6 100.-

70 Pfg. mit Paar 10 Pfg.  auf seltener großform. Rohrp.-Eilboten Drucksache 21-50 gr. 1955, dürfte es lt. Götz kaum  
geben! LP  

7656 
 123+  

 P   
 6  250.-

40 Pfg. Strauß im Paar als portoger. MeF auf Eilbrief, Mi. 160.- € 7657  124 (2)   6 50.-

3mal 20 Pfg.  Borsig als portoger. MeF auf Orts-R-Brief 7658  125 (3)   6 40.-

6mal10 Pfg. MS Berlin als portoger. MeF auf Luftp.-FDC in die USA 7659  126 (6)   6 20.-

4mal 25  Pfg., MS Berlin als portoger. MeF auf Luftp.-Brief 15 gr. in die USA 7660  127 (4)   6 40.-

40 Pfg. Strauß im senkr. Paar als portoger. MeF auf Luftp.-Brief 6 gr. in die USA 7661  128 (2)   6 60.-

4mal 25 Pfg. Postillion als extrem seltene portogerechte MeF auf Luftp.-R-Brief 2. Stufe 7662  131 (4)  P   6 180.-

25 Pfg. Postillion als portoger. MeF auf Luftp.-FDC  in die USA 7663  131 (4)   6 45.-

3mal 10 Pfg. Bundesrat als selt. portoger. MeF auf Rohrpostbrief 7664  136 (3)   6 50.-

25 Pfg. Bundesrat im linken unteren ER-4erBlock als portoger. MeF auf Luftp.-Brief aus Passau nach Argentinien 7665  137 (4)   6 50.-

20 Pfg. VDI im li. oberen ER-4erBlock mit 20+25 Pfg. Beifr. a. sehr seltenem Orts-R-Brief eigenhändig Rückschein, kaum  
einmal angebotene Portostufe 

7666
 139 (4)+ 

 
 6 50.-
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BERLIN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

4mal 20 Pfg. VDI als portoger. MeF auf Luftp.-Brief in die USA 7667  139 (4)   6 20.-

15 Pfg. im waager. Paar als seltene portoger. MeF auf Orts-Rohrpostbrief 1958, so kaum einmal angeboten! 7668  145 (2)  P   6 100.-

15 Pfg. im UR-4erBlock als portoger. MeF auf Orts-R-Brief 1959 7669  145 (4)   6 45.-

30 Pfg. als portoger. EF auf Luftp.-Karte nach Israel 7670  146   6 60.-

3mal 25 Pfg. als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 7671  147 (3)   6 30.-

120 Pfg. MiF a. selt. Orts-R-Eilbrief 1959, Götz 350,- DM 7672  148-150   6 50.-

60 Pfg. als Beifr. a. 8 Pfg. GSK als selt. Orts-Eilkarte 1961 7673  151+   7 75.-

3mal 70 Pfg. als sehr seltene sportgerechte MeF auf Wert-Eilbrief 64,5 gr. 1500 DM 7674  152 (3)  P   6 180.-

1,05 DM MiF a. Rohrp.-Eil-Luftp.-Brief 1959 in die BRD 7675  153+   6 50.-

1 DM Kurfürst als portoger. auf Luftp.-Brief in die USA, Teil der Klappe fehlt 7676  153   6 40.-

1 DM Kurfürst im senkr. Paar als selt. portoger.  MeF auf Wertbrief 1000 DM Luftp.-Eilboten 35 gr. 7677  153 (2)  P   6 120.-

1,05 DM MiF auf selt. Luft-Eilbrief mit Rohrpost zum Flughafen nach München, gepr. Schlegel 7678  153,141  P   6 120.-

3 DM Bauten als portoger. EF auf Paketkarte aus Asslar 1964, Mi. 430.- € 7679  154  P   6 120.-

3 DM OR-Stück mit re. Randstück 70 Pfg. auf  Adresse eines schweren R-Briefes 300gr. nach Österr. 7680  154OR+  P   6 120.-

20+10 Pfg. Hochwassergesch. im re. Rand-4erBlock als selt. portoger. MeF auf Luftp.-Brief 8 gr. in die USA 7681  155 (4)  P   6 70.-

25 Pfg. Industrieausstellung im Paar als portoger. MeF auf Luftp.-Brief  24gr. 7682  157 (2)   6 40.-

4mal 25 Pfg. Industrieausst. als selt. portoger. MeF auf Luftp.-Brief aus Wiesbaden nach Südafrika 7683  157 (4)   6 50.-

4mal 25 Pfg. Industrie Ausst. als selt. portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 2. Stufe mit Nachsendung 7684  157 (4)   6 40.-

3mal 25 Pfg. Postillion als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 7685  158 (3)  P   6 60.-

4mal 25 Pfg. Postillion als portoger. MeF auf Luftp.-Brief in die USA 7686  158 (4)   6 60.-

4mal 20 Pfg. Spandau als portoger. MeF auf Luftp.-Brief in die USA 7687  159 (4)   6 40.-

20 Pfg. Spandau im 4erBlock als MeF auf Luftp.-Brief in die USA, dazu je portoger. EF 149,151 7688  159 (4)+   6 25.-

3mal 40 Pfg. Strauß als MeF auf Orts-R-Eil-Brief 7689  160 (3)   6 65.-

4mal 20 Pfg. Interbau als selt. MeF auf Orts-Eilbrief "Schnellbrief" 7690  161 (4)  P   6 120.-

4mal 20 Pfg. Interbau als selt. portoger. MeF auf Orts-Eilbrief 2. Stufe 7691  161 (4)   6 40.-

6mal 15 Pfg. Haber dabei ER-4erStreifen als selt. portoger. MeF auf R-Brief 2. Stufe 7692  166 (6)   6 60.-

6mal 15 Pfg. Haber als portoger. MeF auf R-Brief 2. Stufe 7693  166 (6)   6 20.-

20 Pfg. Schleiermacher im 4erBlock als portoger. MeF auf Luftp.-Brief in die USA 7694  167 (4)   6 30.-

4mal 20+10 Pfg. Heck als selt. portoger. MeF auf Eilbrief 7695  168 (4)   6 50.-

3mal 20 Pfg. als MeF auf R-Brief und 40 Pfg. im  Paar a. Luftp.-Brief in die USA 7696  168 (3),171 (2)   6 20.-

25 Pfg. Reinhardt als EF und MeF 3 a. Luftp.-Brief bzw. Luftp.-R-Brief 7697  169 (4)   6 20.-

30 Pfg. Savigny als sehr selt. portoger. EF auf Orts-Rohrpostbrief 7698  170  P   6 75.-

2mal 40 Pfg. Humboldt als portoger. MeF auf Luftp.-Brief in die USA 7699  171 (2)   6 20.-

3mal 50 Pfg. Rauch als sehr seltene portogerechte MeF auf Eilbrief Luftpost 2. Stufe nach Kopenhagen 7700  172 (3)  P   6 100.-

2 portoger. MeF auf 2 tadellosen weißen Briefen 7701  173 (2), 176 (2)   6 25.-

5mal 20 Pfg. Bundestag als seltene portogerechte MeF auf Luftp.-R-Brief 2. Stufe 7702  175 (5)  P   6 80.-

5mal 20 Pfg. Postillion als seltene portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 2. Stufe 7703  176 (5)  P   6 100.-

4mal 20 Pfg. Welt Frontkämpfer Kongress als portoger. MeF auf Eilbrief 7704  177 (4)   6 40.-

5mal  20 Pfg. Elly Heuss Knapp als selt. portoger. EF auf Luftp.-R-Brief 2. Stufe 7705  178 (5)  P   6 70.-

6mal 20 Pfg. Elly Heuss-Knapp als selt. portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 100-120gr. nach Freiburg 7706  178 (6)   6 80.-

20 Pfg. Katholikentag im li. oberen ER-4erBlock als portoger. MeF auf Eilbrief 7707  180 (4)   6 30.-

135 Pfg. MiF auf sehr selt. Rohrpost, Eilboten Luftpostbrief 1961 nach Schweden, kaum einmal angebotene Portostufe 7708  184 (4)+  P   6 120.-

3mal 25 Pfg. Luftbrücke als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 7709  188 (3)   6 30.-

5mal 20 Pfg. Weltkongress als portoger MeF auf Luftp.-Brief nach Israel mit israelischer Zensur 7710  189 (3)   6 30.-

5mal 20 Pfg. Koch als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 2. Stufe, dazu EF186,196,183, dazu MeF 182 (5),183 (4), alles  saubere 
Belege 

7711
 191 (5)+ 

 
 6 35.-

6mal 10 Pfg. Hilfswerk Berlin als selt. portoger. MeF auf Bed.-R-Karte 7712  194 (6)   6 35.-

3mal 20 Pfg. Hilfswerk Berlin als selt. portoger. MeF auf Bed.-R-Karte 7713  195 (3)  P   6 40.-

2mal 40 Pfg. Hilfswerk als portoger. MeF auf Luftp.-Brief nach Marokko 7714  196 (2)   6 30.-

5mal 20 Pfg. Böckler als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 2. Stufe 7715  197 (5)   6 25.-

7 Pfg. im waager. 10erBlock als portoger. MeF auf R-Brief 7716  200 (10)  P   6 60.-

Bed. Deutsche, 7 tadellose Frankaturen, EF 202,203,206,211,212, MeF205 (29 und 207 (3) 7717  ex202-212   6 40.-

15 Pfg. Luther im 5erBlock als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 7718  203 (5)   6 35.-

30 Pfg. Kant im senkr. Paar als MeF auf Orts-R-Brief 7719  206 (2)   6 20.-

40 Pfg. Lessing im waager. Paar als portoger. MeF auf Eilbrief 7720  207 (2)   6 30.-

90 Pfg. MiF auf Orts-Rohrpost-Eilbrief 1962 7721  208,223   6 40.-

70 Pfg. Beethoven im senkr. Paar als portoger. MeF auf Orts-R-Eilbrief vom letzten Tag des Portos 30.3.66 7722  210 (2)   6 35.-

80 Pfg. im waager. Paar als MeF auf Luftp.-R-Eilbrief, leider 5 Pfg. überfr. 7723  211 (2)   6 40.-

2mal 1 DM. Droste-Hülshoff als sehr selt. portoger. MeF auf R-Eil-Brief Rückschein 1963 7724  212 (2)  P   6 100.-

1,10 DM MiF 1965 auf Orts-Postprotestauftrag 7725  212,202   6 35.-

2 DM Hauptmann als enorm seltene portogerechte MeF auf Wertbrief 6000,- DM, Eilboten, Luftpost 24 gr. 1962, dreiseitig  
geöffnet 

7726
 213 (2) 

 P  
 6 150.-

10mal 7 Pfg. Alt-Berlin als selt. portoger. MeF auf R-Brief 7727  218 (10)   6 40.-

10 Pfg. Alt Berlin im Randpaar als MeF auf Luftp.-Bücherzettel 7728  219 (2)   6 Gebot
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4mal 15 Pfg. Alt-Berlin als selt. portoger. MeF auf Luftp.-Brief nach Zypern 7729  220 (4)   6 35.-

5mal 15 Pfg. als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief, dazu EF 225 a. Luftp.-Brief, EF229 a. Orts-R-Brief Rückschein und  226,229  
als MiF a. Orts-Zustellungsurkunde 

7730
 220 (5)+ 

 
 6 25.-

25 Pfg. Alt-Berlin als portoger. MeF auf Eilbrief 7731  222 (4)   6 30.-

60 Pfg. im Paar als portoger.  MeF auf Eilbrief 2. Stufe 7732  225 (2)   6 25.-

80 Pfg. Alt-Berlin im Paar als MeF auf Luftp.-R-Brief Rückschein, ab 81 gr. portogerecht 7733  227 (2)   6 40.-

2mal 1 DM Alt-Berlin als seltene portoger. MeF auf Wertbrief Eilboten 500 DM 16 gr. 7734  229 (2)  P   6 80.-

2mal 1 DM Alt-Berlin als portoger. MeF auf Luftp.-Brief 31 gr.  aus Wolfsburg in die USA 7735  229 (2)   6 50.-

3mal 20 Pfg. Funkausstellung  als portoger. MeF auf Orts-R-Brief 7736  232 (3)   6 25.-

20 Pfg. Schöneberg im UR-6erBl. als portoger. MeF auf Eilbrief, dazu  EF 235 und MeF 235 (3) ER mit Fn 1, MeF 231 (5) 
sowie 2 weitere Belege 

7737
 233 (6)+ 

 
 6 20.-

3malm 40 Pfg. Lübke als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 7738  235 (3)   6 20.-

3mal 40 Pfg. als portoger. MeF auf Eilbrief auf 2. Stufe 7739  241 (3)   6 25.-

kl. Bauwerke, 10 portoger. tadellose EF und MeF u.a. 231 MeF 2 auf Einl.-Schein, Mi. 167.- € 7740  ex242-249   6 40.-

50 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 1965 2. Stufe 7741  246 (2)   6 30.-

60 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1.3.66, Mi. 150.- € 7742  247 (2)   6 50.-

2mal 80 Pfg. als portoger. MeF auf R-Brief Rückschein 1967 7743  249 (2)   6 40.-

2mal 40 Pfg. Auerhahn als portoger. MeF auf Luftp.-Brief in die USA 7744  253 (2)   6 20.-

12 versch. inter. Belege Neues Berlin meist EF oder MeF (84) 7745  ex254-264   6 35.-

6mal 15 Pfg. als portoger. MeF auf Orts-Eilbrief 7746  255 (6)   6 Gebot

6mal 20 Pfg. als portoger. MeF auf Orts-Eilbrief 2. Stufe (84) 7747  256 (6)   6 20.-

3mal 40 Pfg. als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1966 7748  258 (3)   6 25.-

5mal 50 Pfg. als portoger. MeF auf Bed-R-Eilbrief 1966 ab 101 gr. 7749  259 (5)   6 40.-

70 Pfg. im senkr. Paar als portoger. MeF auf Orts-R-Brief Rückschein 7750  261 (2)   6 25.-

80 Pfg. als portoger. EF auf Luftp.-Brief nach Jerusalem 7751  262   6 25.-

3mal 80 Pfg. als portoger. MeF 1965 a. Wertbrief 1000 DM 26 gr. 7752  262 (3)   6 40.-

Paar 90 Pfg. als MeF auf Luftp.-Brief 21-40 gr. in die USA (84) 7753  263 (2)   6 20.-

5mal 90 Pfg. als sehr seltene portoger. MeF auf Wertbrief 2000 DM 21 gr.  1967 7754  263 (5)  P   6 80.-

3mal 1 DM. als selt. portoger. MeF auf Wert-Brief 1000,- DM Luftpost 61 gr. 1969 7755  264 (3)   6 45.-

2mal 10 Pfg. Wofa als MeF auf Luftp.-Bücherzettel 7756  266 (2)   6 Gebot

7mal 10 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf R-Brief 13.1.66 7757  266 (7)   6 45.-

Wohlfahrt und gr. Bauwerke, Lot  von 23 inter. Belegen meist EF und MeF 7758  ex266-285   6 45.-

6mal 15 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf R-Brief 2. Stufe 31.1.66 7759  267 (6)   6 35.-

6mal 20 Pfg. Wofa als sehr selt. portoger. MeF auf Eilbotenkarte 25.8.66 7760  268 (6)  P   6 80.-

3mal 40 Pfg. Wofa als selt. portoger. MeF auf Eilboten Karte 13.9.66 mit Einl.-Schein 7761  269 (3)  P   6 75.-

5 Pfg. Bauten als selt. portoger. EF auf Luftp.-Rückschein 1989, es musste nur die Luftpostgebühr frankiert werden! 7762  270   6 70.-

UR-Paar 5 Pfg. als sehr selt. portoger. MeF auf Luftp.-Blindensendung 26 gr. 1987 (85) 7763  270 (2)   6 40.-

6mal 20 Pfg. als portoger. MeF auf Eilbotenkarte 1969 7764  273 (6)   6 40.-

10mal 60 Pfg. als seltene MeF auf Wertbrief 500 DM 43 gr. 1987 7765  278 (10)   6 40.-

3mal 70 Pfg. als selt. portogerechte MeF auf R-Eilbrief 1967 nach Italien 7766  279 (3)   6 75.-

90 Pfg. im 4erBlock als MeF auf Luftp.-Eilbrief 1966 in die USA 7767  281 (4)   6 40.-

1 DM im waager. re. Randpaar als selt. MeF auf Orts-R-Eilbrief 1968 2. Stufe 7768  282 (2)   6 35.-

2 DM Bauten als sehr seltene portoger. EF 1967 auf R-Eil-Fernkarte, in der Zeit als portoger. EF kaum einmal angeboten! 7769  285   6 70.-

2 mal 2 DM Bauwerke als sehr seltene portoger. MeF 1968 auf Wertbrief 1000,- DM Rückschein Eilboten 42,5 gr., in der  Zeit 
gebraucht eine Rarität 

7770
 285 (2) 

 P  
 6 100.-

13 inter. Belege Brandenburger Tor mit meist EF und MeF, Mi. 210.- € 7771  ex286-290   6 70.-

5mal 20 Pfg. Brandenburger Tor als portoger. MeF auf R-Karte 1968 7772  287 (5)   6 35.-

2mal 50 Pfg. als portoger. MeF auf R-Karte 1967 7773  289 (2)   6 35.-

100 Pfg. als portoger. EF auf R-Karte 1967 7774  290   6 25.-

2mal 100 Pf. Brandenburger Tor als selt. portoger. MeF 1967 auf R-Eil-Karte, Heftklammerspur und gering bügig 7775  290 (2)   6 50.-

6mal 20 Pfg. Gemse als portoger. MeF 1965 a. Eilkarte 7776  292 (6)   6 40.-

3mal 50 Pfg. Rothirsch als portoger. MeF auf  Eilbrief 1966 7777  294 (3)   6 40.-

5mal 20 Pfg. Hermelin als portoger. MeF auf R-Karte 1967 7778  300 (5)   6 40.-

9 inter. Belege mit EF und MeF u.a. Wertbrief mit MeF 1 DM 7779  ex303-313   6 35.-

3mal 50 Pfg. als portoger. MeF auf Eilbrief 1968 7780  306 (3)   6 20.-

6mal 20 Pfg. Frau Holle als portoger. MeF auf Eilkarte 1968 7781  311 (6)   6 40.-

5mal 30 Pfg. Wofa als portoger. MeF  auf Eilbrief 7782  312 (5)   6 35.-

3mal 50 Pf. Wofa als portoger. MeF auf Eilbrief 1968 7783  313 (3)   6 50.-

15 inter. Belege meist EF und MeF, u.a.  MeF 342 (13) a. Eilbrief (88) 7784  ex315-351   6 30.-

6mal 20 Pfg. Fischotter als selt. portoger. MeF auf Eilbrief 1968 7785  317 (6)   6 50.-

5mal 30 Pfg. Dachs als portoger. MeF 1968 a. Eilbrief 2. Stufe 7786  318 (5)   6 40.-

3mal 50 Pfg. Biber als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1968 7787  319 (3)   6 45.-

6mal 20 Pfg. Wofa als portoger.  MeF auf Eilbrief 1969 7788  323 (6)   6 40.-

3mal 50 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Eilbrief 1969 7789  325 (3)   6 40.-
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6mal 20 Pfg. Kaltblut als portoger. MeF 1969 a. Eilbrief 7790  327 (6)   6 35.-

5mal 30 Pfg. Warmblut  als portoger. MeF 1969 a. Eilbrief 2. Stufe 7791  328 (5)   6 45.-

3mal 50 Pfg. Vollblut als portoger. MeF auf Eilbrief 1969, 2. Stufe 7792  329 (3)   6 50.-

5 Pfg. als selt portoger. EF auf Luftp.-Postsachenkarte 1988 7793  330   6 50.-

5mal 30 Pfg. Alt-Berliner als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1969 7794  335 (5)   6 25.-

5mal 30 Pfg. Alt-Berliner als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1969 7795  336 (5)   6 30.-

50 Pfg. Alt-Berliner als selt. portoger. EF 1969 a. Luftp.-Karte nach Israel 7796  337   6 20.-

UR-3erStreifen 50 Pfg. als portoger. MeF 1969 a. Eilbrief 2. Stufe 7797  337 (3)   6 50.-

6mal 20 Pf. Pelikan Blockmarke als sehr seltene portoger. MeF auf Briefdrucksache Eilboten 1970 7798  339 (6)  P   6 70.-

3mal 50 Pfg. Luftpost als portoger. MeF 1970 a. Eilbrief 2. Stufe 7799  345 (3)   6 20.-

5mal 30 Pfg. Wofa, dabei ER-4erBlock als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1969 7800  350 (5)   6 35.-

3mal 50 Pfg. Wofa als portoger. MeF 1969 a. Wertbrief 100 DM 29 gr. 7801  351 (3)   6 50.-

5mal 50 Pfg. Wofa als portoger. MeF  auf Wertbrief 1971 29 gr., Mittelbug (88) 7802  351 (5)   6 25.-

6mal 20 Pfg. Fontane als portoger. MeF auf Briefdrucksache Eilboten 1970 7803  353 (6)   6 20.-

5mal 20 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf R-Karte 1970 mit Einl.-Schein 7804  355 (5)   6 30.-

5mal 30 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1970 7805  356 (5)   6 20.-

5mal 30 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Wertbrief 25 gr. 1970   (90) 7806  356 (5)   6 Gebot

3mal 50 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Eilbrief 1970 2. Stufe 7807  357 (3)   6 25.-

5 Pfg. Heinemann als selt. portoger.  EF auf Luftpost-Postsachenkarte, Mi. 250.- € 7808  359  P   6 100.-

23 inter. Belege mit Heinemann Frankaturen meist EF und MeF, bitte ansehen! (89) 7809  ex359-370   6 35.-

6erBlock 20 Pfg. Heinemann als portoger. MeF auf Eilkarte 1970 7810  362 (2)   6 30.-

70 Pfg. im ER-5erStreifen als sehr selt. portoger. MeF 1986 a. Eilboten Blindensendung, es musste nur die Eilgebühr frankiert  
werden 

7811
 366 (5) 

 
 6 35.-

90 Pf. im  senkr. Paar als portoger. MeF auf Luftp.-Eilbrief 1972 nach Holland 7812  368 (2)   6 20.-

9mal 1 DM Heinemann als extrem seltene portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief 1970, 155-160 gr. in die USA  und 
retour, übliche dem Gewicht geschuldete Spuren, Porto Brief 2,60 DM 141-160 gr. und Luftpost  6,40 DM 32x20 Pfg.  155-160 
gr. 

7813

 369 (9) 

 P  

 6 100.-

2 DM Heinemann im senkr. Paar 1972 als sehr selt. portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief nach Südafrika 31-35 gr. 7814  370 (2)   6 50.-

8 inter. Belege aus 353-384 u.a. Luftp.-Warenmuster nach Japan, MeF 375 (5), etc. (90) 7815    6 25.-

3mal 50 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1970 7816  376 (3)   6 45.-

6mal 20 Pfg. Strassenbahn als portoger. MeF auf Eilkarte 1971 7817  381 (6)   6 20.-

30 Pfg. in MiF mit 18 DM Gebühr bezahlt a. Luftp.-R-Brief 1982 146-150 gr. nach Australien (90) 7818  382+   6 Gebot

3mal 50 Pfg. Straßenbahn als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1971 7819  383 (3)   6 25.-

1 DM U-Bahn im Paar als portoger. MeF auf Orts-Eil-R-Brief 2. Stufe 3.8.71 7820  384 (2)   6 60.-

3mal 50 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 14.6.71 7821  389 (3)   6 25.-

11 inter. portoger. Belege meist EF, MeF 7822  ex389-396   6 25.-

10 Pfg. Dürer als selt. portoger. EF auf   Drucksachenkarte 30.8.71, so nur  kurze Zeit möglich, völlig unterbewertet 7823  390   6 50.-

10mal 25 Pfg. Heinemann als selt. portoger. MeF auf Eilb.-Luftp.-Brief 9.10.72, etwas unsauber geöffnet 7824  393 (10)   6 30.-

3mal 60 Pfg. Heinemann als portoger. MeF auf Eilbrief 1972 7825  394 (3)   6 40.-

120 Pfg. Heinemann als selt. portoger. EF 1973 a. Briefdrucksache über 250 gr. 7826  395   6 40.-

2mal 120 Pfg. Heinemann als portoger. MeF auf Eilbrief 1973 7827  395 (2)   6 40.-

160 Pfg. Heinemann als portoger. EF 1972 a. Orts-NN-Brief 2. Stufe 7828  396   6 Gebot

21 inter. Belege mit Portostufen, EF, MeF, Zdr. etc., bitte ansehen! 7829  ex399-411   6 35.-

4mal 60 Pfg. Blockmarke als selt. portoger. MeF auf R-Brief 1981 nach Österreich, mehrf. nachgesandt 7830  400 (4)   6 50.-

25 Pf., waager. und 2 senkr. Paare als portoger. MeF auf Luftp.-Brief 15-20 gr. 7.9.72 nach Südafrika 7831  405 (6)   6 30.-

Unfallverh. 6 versch. DZ, vom li. Rand, dabei 3 Bogenecken mit FB Schlegel, Mi. 403/5,404/10,409/1,410/10,411/10,453/7,  
tadellos, Mi. 305.- € 

7832
 406DZ+ 

 
 1 Gebot

40 Pf. im waager. 6erBlock als portoger. MeF auf Eilbrief 7.9.72 7833  407A (6)   6 30.-

60 Pf. im 3erBlock als portoger. MeF auf Eilbrief 5.5.72 7834  409A (3)   6 35.-

100 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF auf R-Brief 1973 nach Österr. 7835  410A (2)   6 20.-

14 inter. Belege mit EF und MeF inkl. besserer 7836  ex413-426   6 30.-

6mal 25 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf R-Brief 2. Stufe 1.6.72, so nicht lange möglich 7837  419 (6)   6 30.-

6mal 30 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Eilbrief 1.6.72, so nicht lange möglich 7838  420 (6)   6 30.-

4mal 60 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf R-Brief 1981 nach Österreich und zurück 7839  421 (4)   6 25.-

3mal 60 Pfg. ETA Hoffmann als selt. portoger. MeF auf Eilbrief 29.5.72, so nur 2 1/2 Monate mögl. 7840  426 (3)   6 40.-

5mal 15 Pfg. als portoger. MeF auf Luftp.-Drucksache 1985 nach Schweden (94) 7841  427 (5)   6 20.-

12mal 15 Pfg. als portoger. MeF 1975 a. Orts-R-Brief 2. Stufe (94) 7842  427 (12)   6 20.-

4mal 110 Pfg. Heinemann als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 1989 nach Südafrika 7843  428 (4)   6 20.-

9 gute Belege Heinemann mit EF und MeF, u.a. MeF 140 und 190 Pfg. (94) 7844  ex428-433   6 45.-

130 Pfg. Heinemann als portoger. EF auf R-FDC, so nur 11 Tage möglich 7845  429   6 Gebot

130 Pfg. im senkr. Paar als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1973 7846  429 (2)   6 30.-

150 Pfg. Heinemann im senkr. Paar als seltene portoger. MeF auf Eil.-Brief Luftpost nach Mittenwald 1973 61-80 gr. 7847  431 (2)   6 50.-

2mal 170 Pfg. Heinemann  als selt.  portoger. MeF auf Wertbrief Rückschein 26 gr. 1973 7848  432 (2)   6 50.-

2mal 170 Pfg. als portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 2. Stufe nach 1.7.82 (94) 7849  432 (2)   6 25.-
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12 inter. Belege nur mit Zuschlagmarken, meist EF und MeF 7850  ex435-444   6 40.-

3mal 70 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf R-Brief  ab 51 gr. 1973 7851  438 (3)   6 35.-

6mal 40 Pfg. v. Hardenberg als portoger. MeF auf Eilbrief 1973 7852  440 (6)   6 25.-

8mal 30 Pfg.  Wanderfalke als selt. portoger. MeF auf Eilbrief 1973 7853  443 (8)   6 25.-

6mal 40 Pfg. Sperber als selt. portoger. MeF auf Eilbrief 1973 7854  444 (6)   6 30.-

4erBlock 70 Pfg. Steinadler als selt. portoger. MeF auf Eilbrief 1973 ab 51 gr. 7855  445 (4)   6 45.-

Lot von 10 Belegen mit meist EF und MeF dabei u.a. MeF 453 als waager. UR-Paar (Mi. 110,-) 7856  ex446-453   6 50.-

7mal 30 Pfg. Omnibus als portoger. MeF auf R-Brief 1973 ab 51 gr. 7857  448 (7)   6 Gebot

40 Pfg. Omnibus im 4erBlock als portoger. MeF auf R-Karte 1973 7858  450 (4)   6 25.-

6mal 40 Pfg. Tisch als portoger. MeF 1973 a. Eilbrief 7859  452 (6)   6 25.-

40 Pfg. Quantz, 6 Stück als portoger. MeF 1973 a. Eilbrief 7860  454 (6)   6 25.-

8mal 70 Pfg. Blockmarke als selt. portoger. MeF auf Orts-Eilbrief 1991 7861  458 (8)   6 30.-

12mal 20 Pfg. Wofa als sehr selt. portoger. Massen-MeF 1973 a. Eilbrief 7862  459 (12)   6 45.-

6 Belege Musikinstrumente nur EF und MeF (97) 7863  ex459-462   6 20.-

4mal 70 Pfg. Orgel als portoger. MeF auf Eilbrief (97) 7864  462 (4)   6 25.-

26 Belege mit fast nur EF und MeF meist Zuschlagmarken, dabei zahlr. inter. Stücke, Mi. 200.- € 7865  ex463-480   6 60.-

7mal 30 Pfg. Jugend  als portoger. MeF auf R-Brief  11.6.74 7866  469 (7)   6 25.-

7mal 40 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Eilbrief 9.9.74 7867  470 (7)   6 20.-

4erBlock 70 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Eilbrief  22.6.74 ab 51 gr. 7868  471 (4)   6 25.-

5mal 50 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Eilbrief 1975 7869  475 (5)   6 Gebot

4mal 70 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1975 7870  476 (4)   6 25.-

7mal 40 Pfg. Laute als seltene portoger. MeF auf Eilbrief 1973 ab 51 gr. 7871  481 (7)   6 25.-

12 inter. Belege  nur EF und MeF, u.a. Eilboten-Blindensendung 7872  ex481-491   6 35.-

7mal 40 Pfg. Dampfer Siegfried als portoger. MeF auf Eilbrief 1975 2. Stufe 7873  484 (7)   6 25.-

4erBlock 50 Pfg. Dampfer Sperber als portoger. MeF auf Orts-R-Brief ab 51 gr. 1976 7874  485 (4)   6 20.-

3mal 60 Pfg. Dampfer Vaterland als selt. portoger. MeF auf R-Karte 1975 7875  486 (3)   6 25.-

5mal 50 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Eilbrief 1975 7876  490 (5)   6 25.-

4mal 70 Pfg. Jugend als selt. portoger. MeF auf Wertbrief 100 Mk. 32 gr. 7877  491 (4)   6 40.-

5 Pfg. als selt. portoger. EF auf Luftpost Postsache 1986, Mi. 300.- € 7878  494  P   6 80.-

Industrie und Technik, Lot von versch. inter. Belegen meist EF, MeF (100) 7879  ex494-507   6 40.-

200 Pfg. als selt. EF auf Orts-NN-Musterbeutel 1977 3. Gew.-Stufe (100) 7880  506   6 25.-

5mal 200 Pfg. als sehr selt. portoger. MeF auf Wertbrief 1000 DM 126 gr. Luftp.-Eilboten 1980 nach Spanien (100) 7881  506 (5)   6 35.-

28.7.77, sehr selt. Adresse einer schweren Luftp.-Drucksache mit MiF 7,20 DM nach Indonesien 381-400 gr. (100) 7882  507+   6 25.-

2mal 500 Pfg. als selt. portoger. MeF auf Luftp.-T-Eilbrief Rückschein 1984 in die USA 26-30 gr. (100) 7883  507 (2)   6 35.-

10 inter. Belege mit EF und MeF u.a. MeF  520 (4) und 526 (5) 7884  ex510-528   6 25.-

Rand-5erBlock 50 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Eilbrief 1977 7885  512 (5)   6 Gebot

4mal 70 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1976 7886  527 (4)   6 Gebot

Burgen und Schlösser, 20 inter. Belege mit EF, MeF, Zdr., Portostufen wie Luftp.-Streifband nach Hongkong,  etc. 7887  ex532-540   6 35.-

70 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF 1991 a. Briefdrucksache, Mi. 70.- € 7888  538 (2)   6 Gebot

7 versch. Briefe Jugend mit portoger. EF und MeF (103) 7889  ex544-547   6 20.-

3mal 70 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf R-Brief nach Italien mit Zollabfertigung 7890  547 (3)   6 Gebot

70 Pfg. Wofa, re. unterer ER-4erBlock als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1978 7891  559 (4)   6 Gebot

9mal 30 Pfg. Blockmarke als selt. portoger. MeF auf Luftp.-R-Brief 6  -10gr. nach Kolumbien 7892  560 (9)  P   6 Gebot

5mal 70 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Wertbrief VGOst im Ortsbereich ab Ostberlin 1991 7893  566 (5)   6 Gebot

5mal 70 Pfg. Wofa 1978 als portoger. MeF auf Wertbrief VGOst im Ortsbereich ab Ostberlin 1991 7894  576 (5)   6 Gebot

150 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF 1979 a. Luftp.-E-FDC nach Kolumbien 7895  584 (2)   6 Gebot

20mal 25 Pfg. als Massen-MeF rs. a. Paketkarte 1982, 2 Marken Mgl. (103) 7896  587 (20)   6 Gebot

6mal 50 Pfg. Bogenschiessen als portoger. MeF auf R-Luftp.-FDC nach Kolumbien 7897  599 (6)   6 Gebot

8mal 50 Pfg. als portoger. MeF auf Wertbrief 500 DM 1980 30 gr.,  kl. Tesafilmspuren 7898  605 (8)   6 Gebot

5mal 90 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Orts-R-Eilbrief VGOst Berlin 1991 7899  610 (5)   6 Gebot

50 Pfg. grün, 2 OR-4erBlocks als portoger. MeF auf Wertbrief 500 DM 37 gr. 1980 (103) 7900  615 (8)   6 30.-

5mal 60 Pfg. Sport als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Kolumbien 7901  622 (5)   6 Gebot

4mal 90 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC 16-20 gr. nach Columbien 7902  632 (4)   6 Gebot

9mal 40 Pfg. Weihnacht als portoger. MeF auf Wertbrief 1980 7903  633 (9)   6 Gebot

4mal 90 Pfg. Wofa als selt. portoger. MeF auf Wertbrief 15 gr. 500 DM 1980 (104) 7904  634 (4)   6 25.-

1981, 13 versch. Sondermarken mit KBWZ 7905  637KBWZ+   4 35.-

9mal 40 Pfg. Schinkel als portoger. MeF auf Wertbrief 1980 7906  640 (9)   6 Gebot

3mal 90 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Columbien 7907  644 (3)   6 Gebot

7mal 40 Pfg. Skulpturen als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7908  655 (7)   6 Gebot

90 Pfg. im ER-4erStreifen als portoger. MeF auf Wertbrief 1981 7909  657 (4)   6 Gebot

6mal 60 Pfg. 750 Jahre Spandau als portoger. MeF auf Wertbrief 1982 7910  659 (6)   6 Gebot

2mal 90 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Orts-R-FDC-Karte 7911  663 (2)   6 Gebot

120 Pfg. Wofa 3erStreifen als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7912  663 (3)   6 Gebot



157 
 

 

BERLIN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

5mal 60 Pfg. Sport als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7913  664 ( 5)   6 Gebot

2mal 110 Pfg. als selt. MeF auf R-Drucksache 1882 in die USA (104) 7914  668 (2)   6 20.-

110 Pfg. im 3erBlock als portoger. MeF auf Orts-Eilbrief über 50 gr. 7915  668 (3)   6 Gebot

130 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF auf R-Luftp.-FDC nach Guatemala 7916  669 (2)   6 Gebot

190 Pfg. im waager. Randpaar als portoger. MeF auf R-Luftp.-FDC nach Guatemala 6-10gr. 7917  670 (2)   6 Gebot

355 Pfg. MiF 1984 auf selt. Luftp.-Eilb. Rückschein aus Köln nach Berlin (104) 7918  672+   6 20.-

300 Pfg. als selt. portoger. EF auf Luftp.-R-Karte 1985 nach Chile (104) 7919  672   6 Gebot

3 DM re. obere Ecke als selt. portoger. EF auf Eilkarte  24.6.82, so nur knapp 14 Tage möglich, etwas knittrig 7920  672  P   6 Gebot

6mal 35 Pfg. in waager. Einheiten als portoger. MeF auf R-Brief 1982 7921  673 (6)   6 Gebot

ER-6erStreifen 35 Pfg. als selt. portoger. MeF auf R-Brief 25.6.82, so nur knapp 2 Wochen möglich (104) 7922  673A (6)   6 30.-

120 Pfg. waager. Rand-3erStreifen als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7923  675 (3)   6 Gebot

8erBlock 50 Pfg. Weihnachten als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC 16-20 gr. nach Guatemala 7924  688 (8)   6 Gebot

1983, 19 versch. Sondermarken mit KBWZ 7925  689KBWZ+   4 50.-

120 Pfg. Pumpe im OR-4erBlock als portoger. MeF auf Wertbrief 1983 7926  692 (4)   6 Gebot

5mal 80 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7927  696 (5)   6 Gebot

3mal 120 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7928  697 (3)   6 Gebot

3mal 120 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7929  706 (3)   6 Gebot

4mal 120 Pfg. Wofa als selt. portoger. MeF auf Wertbrief 20 gr. 500 DM aus Hildesheim 7930  706 (4)   6 25.-

8mal 50 Pfg. Weihnacht als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7931  707 (8)   6 Gebot

8mal 50 Pfg. Pinselkäfer als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7932  712 (8)   6 Gebot

1984, 18 versch. Sondermarken mit KBWZ 7933  712KBWZ+   4 45.-

4mal 120 Pfg.  Schwebfliege als portoger. MeF auf Wertbrief 7934  715 (4)   6 Gebot

8mal 50 Pfg. Strom als portoger. MeF auf R-Luftp.-FDC nach Guatemala 7935  720 (8)   6 Gebot

8mal 60 Pfg. Kulturminister Konferenz als portoger. MeF auf Eilbrief 2. Stufe 1984 7936  721 (8)   6 Gebot

3mal 80 Pfg. Wofa als selt. portoger. MeF auf Luftp.-R-Blindensendung nach Neuseeland 1986, es musste nur die Einschreibe  
und Luftpostgebühr frankiert werden (105) 

7937
 726 (3) 

 
 6 25.-

5mal 80 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7938  726 (5)   6 Gebot

2mal 120 Pfg. MeF auf Luftp.-R-Blindensendung nach Neuseeland 1986, es musste nur die Einschreibe und Luftpostgebühr  
frankiert werden (105) 

7939
 727 (2) 

 
 6 25.-

8mal 50 Pfg. Weihnachten als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7940  729 (8)   6 Gebot

1985, 18 versch. Sondermarken mit KBWZ 7941  730KBWZ+   4 45.-

3mal 120 Pfg. Sport als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Guatemala 7942  733 (3)   6 Gebot

7mal 50 Pfg. Büssing Rad als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Brasilien 7943  735 (7)   6 Gebot

5mal 80 Pfg. Jaray Rad als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC 16-20 gr. nach Guatemala 7944  737 (5)   6 Gebot

3mal 120 Pfg. Opel-Rennrad als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC 6-10 gr. nach Guatemala 7945  738 (3)   6 Gebot

2mal 120 Pfg. MeF auf Luftp.-R-Blindensendung nach Neuseeland 1986, es musste nur die Einschreibe und Luftpostgebühr  
frankiert werden (105) 

7946
 747 (2) 

 
 6 25.-

7mal 50 Pfg. Weihnachten als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Brasilien 7947  749 (7)   6 Gebot

1986, 19 versch. Sondermarken mit KBWZ 7948  750KBWZ+   4 50.-

5mal 70 Pfg. Jugend als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Brasilien 7949  756 (5)   6 Gebot

7mal 50 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Luftp.-R-FDC nach Brasilien 7950  765 (7)   6 Gebot

4mal 60 Pfg. Blockmarke als portoger. MeF auf Orts-R-Karte 7951  774 (4)   6 Gebot

1987,  14 versch. Sondermarken mit KBWZ 7952  777KBWZ+   4 40.-

Rand-7erBlock 40 Pfg. als portoger. MeF auf R-FDC nach Belgien 7953  788 (7)   6 Gebot

4mal 70 Pfg. Wofa als portoger. MeF auf Orts-R-Brief  1987 (106) 7954  791 (4)   6 20.-

30 Pfg. Randstück als selt. portoger. EF auf Luftp.-Blindensendung 28 gr. 1989 in die Schweiz, nur die Luftpostgebühr musste  
frankiert werden (106) 

7955
 793 

 
 6 Gebot

Sehenswürdigkeiten, alle 15 Werte in 4erBlocks mit zentr. ESST, Mi. 330.- € 7956  793 (4)+   4 60.-

30 Pfg. als selt. portogerechte  EF  auf   Luftp.-Blindensendung  nach  Japan,  es   musste  nur  die Luftpostgebühr frankiert 
werden  

7957
 793A 

 
 6 Gebot

Sehenswürdigkeiten, alle 15 Werte mit KBWZ 7958  793KBWZ+   4 120.-

alle 15 Werte Sehenswürdigkeiten kpl. in Rollen-5erStreifen mit Nr., alles BRD Stempel 7959  793R (5)   4 100.-

50 Pfg., 6 senkr. C/D Paare als portoger. MeF auf Eilbrief 7960  794C/D (6)   6 Gebot

3 DM im li. unteren  ER-4erBlock  als  selt.  portoger.  MeF  auf  Wertbrief  Eigenhändig  Nachnahme Eilboten 22 gr. aus Nettetal 7961
 799A (4) 

 
 6 Gebot

1988, 12 versch.  Sondermarken mit KBWZ 7962  800KWBZ+   4 35.-

2mal 120 Pfg. Sport als portoger. MeF auf Orts-R-Karte (106) 7963  803 (2)   6 20.-

4mal 120 Pfg. Hammerwerfer als portoger. MeF auf Wertbrief  1989 7964  803 (4)   6 Gebot

120 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF auf Orts-R-Karte 7965  815 (2)   6 Gebot

7mal 60 Pfg. in waager. Einheiten als portoger. MeF auf R-Brief 2. Stufe 7966  824 (7)   6 Gebot

170 Pfg. im waager. re. Rand Viererstreifen als portoger. MeF auf R-Eil-FDC nach Belgien 7967  826 (4)   6 Gebot

2,40 DM als portoger. EF auf Orts-R-Karte 7968  827   6 Gebot

350 Pfg. im senkr. Paar als portoger. MeF auf Orts-Wert-Brief 2. Stufe, Mi. 100.- € 7969  828 (2)   6 Gebot

140 Pfg. im li. oberen ER-4erBlock als portoger. MeF auf NN-R-Brief ab 50 gr. 12.1.89 7970  832 (4)   6 Gebot

12mal 5 Pfg. als portoger. MeF auf Briefdrucksache 7971  833 (12)   6 Gebot
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BERLIN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Frauen kpl. in linken oberen ER-4erBlocks mit ESST, selten! Mi. lose schon 880,- 7972  833 (4)ER+   4 200.-

Frauen, bis auf 40 Pfg. alle 16 anderen KBWZ kpl. mit Frankfurter Stempel, nicht häufig 7973  833KBWZ+   4 180.-

100 Pfg. im waager. li.  Randpaar  als  sehr  selt.  a.  R-Blindensendung  1989,  es  musste  nur  die  R-Gebühr frankiert werden 
(106)  

7974
 834 (2) 

 
 6 30.-

100 Pfg., 3 senkr. C/D Paare als portoger. MeF auf Eilbrief 7975  834CD (3)   6 Gebot

350 Pfg. re. untere Ecke als portoger. EF auf Postsachenkarte Eilboten 28.2.89, es musste nur die Eilgebühr frankiert werden,  so 
nicht lange möglich 

7976
 835 

 
 6 Gebot

350 Pfg. waager. li. Randpaar als portoger. MeF auf R-Brief  (106), Mi. 140.- € 7977  835 (2)   6 40.-

350 Pfg. im senkr. re. Randpaar als portoger. MeF auf NN-Wertbrief 25 gr. aus Nettetal, Mi. 140.- € 7978  835 (2)   6 Gebot

100 Pfg. Sport im Paar  als selt. portoger. MeF auf R-Blindensendung, es musste nur die R-Gebühr frankiert werden (106) 7979  836 (2)   6 25.-

70 Pfg. Zirkus, re. unterer ER-5erBlock mit Fn 2 als portoger. MeF auf R-FDC nach Belgien 7980  839 (5)   6 Gebot

3mal 140 Pfg. als portoger. MeF auf R-Brief 1990 (106), Mi. 20.- € 7981  848 (3)   6 Gebot

7mal 60 Pfg. Reformation als portoger. MeF auf R-Brief 2. Stufe 7982  855 (7)   6 Gebot

1990, 12 versch.  Sondermarken mit KBWZ 7983  860KBWZ+   4 35.-

5 Pfg. als selt. portoger. EF auf Luftp.-Postsachenkarte, es  musste nur die Luftpostgebühr frankiert werden 7984  863   6 Gebot

20mal 5 Pfg. als portoger. MeF auf FDC nach Belgien 7985  863 (20)   6 Gebot

6mal 1 Mk. Wasserball als portoger. MeF auf Eilbrief 7986  864 (6)   6 Gebot

5 Pfg. Automatenmarke als selt. portoger. MeF auf Luftp.-Rückschein  aus Coburg 7987    6 Gebot

BERLIN - GANZSACHEN  

100 Pf. Aerogramm in der seltenen Type I ab Schöneberg 26.9.48 in die USA gelaufen, Mi. 750.- €  7988  LF1I   P    7  250.-

10 Pfg. RD-GSK mit Luftbrückenst. kauft vom blockierten Berlin 24.4.49, Mi. 150.- € 7989  P3   7 60.-

10 Pfg. Rotaufdr. GSK 13.8.49 als mehrfach nachgesandte Fernkarte 7990  P3   7 50.-

10 Pfg. RD-GSK, tadellose Bed.-Karte 28.10.49 nach Essen 7991  P3   7 50.-

60 Pfg. Aerogramm, 9 Bedarfsstücke nach Australien 7992  LF3 ( 9)   7 100.-

10 Pfg. Währungsgesch. GSK mit Beifr. Paar 1 Pfg. und 8 Pfg. RD als Bed.-Karte 10.1.50 in die USA 7993  P22,23,42 (2)  P   7 120.-

10 Pfg. Gl. li. GSK mit 5 Pfg. Gl. li. als Beifr., Luftp.-Karte 1951 nach Oberhausen 7994  P22,75   7 50.-

10 Pfg. Währungsgesch.-GSK als tadellose Bed.-Karte 1950 ab Berlin-Dahlem  nach Bad Boll, Mi. 400.- € 7995  P22  P   7 140.-

10 Pfg. Gl. li. Luftbrücken GSK mit Beifr. 40 Pfg. links und 25 Pfg. Bauten als selt. Bed.-Luftp.-Eilkarte 1951 nach  
Oberhausen, gepr. Schlegel 

7996
 P25,50,79 

 P  
 7 120.-

10 Pfg. Avus-GSK mit Beifr., 40,20 Pfg. als selt. Eilb.-Bed.-Karte 1955 nach Rostock 7997  P30,100,135  P   7 110.-

10 Pfg. Avus-GSK als Bedarfskarte mit entspr. Sst.  gelaufen 7998  P30   7 50.-

20 Pfg.  Heuß Doppel-GSK portoger. als Luftp.-Karte nach Osnabrück und zushgd. von dort wieder zurück, Mi. 180.- € 7999  P48  P   7 80.-

20 Pfg. Doppel-GSK aus Berlin nach Canada und von dort mit Beifr. als Luftp. nach Berlin 8000  P48   7 60.-

20 Pfg. GSK mit Beifr. 15+50 Pfg. als selt. R-Karte Luftpost 1964 nach Griechenland mit Einl. Schein, Götz 1500,- DM 8001  P61F+  P   7 150.-

BERLIN - MARKENHEFTCHEN  

beide Sehensw. MH, tadellos gest., Mi. der Hbl. schon 190,- 8002  MH14,15   4 50.-

BERLIN - MARKENHEFTCHENBLÄTTER  

alle 4 Heftchenblätter tadellos gest., bei 10 und 20 Pfg. das untere Paar nicht vom Stempel getroffen, Mi. 760.- € 8003  Hbl.1-4B   4 180.-

4 Pfg. Heftchenblatt ohne Rand a. portoger. Fernbrief 8004  HBl.3   6 50.-

1 Pfg. Hbl. ohne Rand mit 4 Pfg. Zdr. und Beifr. a. portoger. Fernbrief 8005  HBl.4,W5+   6 50.-

BERLIN - ZUSAMMENDRUCKE  

4 Pfg. Reklame im 4erBlock und Streifen mit 20 Pfg. a. R-Brief aus Versehen 6 Pfg. überfr. 8006  W5+S4+   6 50.-

alle 4 senkr. Zdr. mit zus. anh. Marken a. portoger- R-Brief 2. Stufe mit Sst. und S-R-Zettel, Mi. 300.- € 8007  S1-4  P   6 100.-

alle 6 Zdr. und das Hbl., tadellos gest., Mi. 260.- € 8008  W83-88,Hbl.   4 40.-

alle 10 Zdr. und das Hbl. kpl., tadellos gest., Mi. 584.- € 8009  W89-98,Hbl.   4 100.-

BERLIN - POSTKRIEG  

5.7.48, 10 Pfg. Postfreist. SW 11 und hs. 10 a. Karte, blau eingerahmt und 12 Pfg. Nachporto 8010    6 45.-

14.7.48, Brief mit 20 Pfg. Bez.-Handstempel nach Westberlin mit 36 Pfg. Nachgebühr, sign. Dr. Herbst 8011    6 50.-

22.8.48, Brief aus Greifswald nach Berlin W 35 mit Nachgebühr  10 Pfg. , vom 15.7 bis 15.9. wurde die Nachgebühr stark  
herabgesetzt 

8012
 

 
 6 Gebot

20.9.48, 12 Pfg. SD a. AK nach Zörbig mit viol. L2 Zurück/unzulässig 8013    6 70.-

10 Pfg.  Arbeiter Band nicht anerkannt und blau eingerahmt a. Karte Lichterfelde 1 25.9.48 mit Nachgebühr und blau 15 8014    6 50.-

14.10.48, AK in die SBZ mit 2mal 10 Pfg. SD, überklebt mit 12 Pfg. SBZ und übermalter L2 Zurück/unzulässig da inzwischen  
richtig frankiert 

8015
 

 
 6 50.-

14.12.48, 12 Pfg. Postfreist. SW 11 a. Bed.-Karte in die SBZ mit zus. hs. 12, gepr. Loknot 8016    6 40.-

5.2.49, Brief mit 2mal 10 Pfg. Helft Berlin nach Berlin Hermsdorf, Marken durchgestrichen und viol. L2 Marken  
unzulässig/zurück an den Absender 

8017
 Biz.101 (2) 

 P  
 6 150.-

5.4.49, Ortskarte mit 10 Pfg. SD von Lichterfelde an Postfach mit 15 Pfg.  Nachgebühr 8018  4   6 50.-
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BERLIN - POSTKRIEG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

17.6.49, R-Brief aus Görlitz nach Charl. mit Nachgebühr  60 Pfg., , ab 14.6.49 erhob auch die Westberliner Post als  
Gegenmaßnahme Nachg. in Höhe des einfachen Portotarifs 

8019
 

 P  
 6 80.-

9.7.49, 20 Pfg. Postfreist. Charl. 2bb auf Brief in die SBZ mit 24 Pfg. Nachgebühr 8020    6 50.-

4erBlock 6 Pfg. SBZ auf Brief nach Berlin 27.7.49 am 30.7. mit 20 Pfg. RD nachfrankiert Berlin Spandau, 10 Pfg.  Nachgebühr 
wieder gestrichen, FA Schlegel 

8021
 201A (4),26 

 P  
 6 150.-

SBZ - BERLIN & BRANDENBURG  

25.10.45 Gebühr Bez.-Brief Stepenitz mit selt. Lokalzensur viol. L1 Meyenburg (Prign.) und hs. D als Kennzeichen der  lokalen 
Zensurstelle 

8022
 

 
 6 120.-

Bären Ausgabe durchstochen, tadellos postfr., Mi. 180.- € 8023  1-7B   1 60.-

Bären Ausgabe durchstochen, tadellos postfr. 8024  1-7B   1 40.-

Bären Ausgabe, 300 Satz in kpl. Bögen (teils Talkum), dazu 300 mal 1AB 8025  1-7A (300)   1 Gebot

5 Pfg. Bär als selt. EF auf Anschriftenprüfkarte Charl. 28.9.45 8026  1A   6 85.-

Bärenausgabe, 5 Pfg. AB die anderen in dem richtigen B-Durchstich in tadelloser Erhaltung a. überfr. R-Brief, 12  Pfg. 
mit überlangem Unterrand und  unten  noch  Teil  des  Reihenzählers  des  unteren Bogens, FA Dr. Jasch, Mi. 780.- €   

8027 

 1AB,2-7B  

 P   

 6  250.-

35 versch. meist gepr. ** Werte (1mal gest.), keine teuren dabei 8028  ex1-7   1,4 Gebot

36 Pfg. MiF a. Bed.-R-Karte Neukölln 5.9.45 8029  2,7A   6 45.-

6  Pfg.  mittelbläulichviolett Papier wb  waager.  geriff.  Gummi,  tadellos  postfr.  Oberrandstück,  gepr.  Ströh,  Mi.  
800.-  €   

8030 
 2Abwbz  

 P   
 1  270.-

6 Pfg. mittelbläulichviolett Papier wb waager. geriff. Gummi, tadellos postfr. li. Randstück, gepr. Ströh, Mi. 800.- €  8031  2Abwbz   P    1  270.-

6 Pfg. gute Type, tadellos postfr. li. Randstück, sign. Zierer, Mi. 200.- € 8032  2Awbx   1 60.-

6 Pfg. Bär durchstochen dunkelgrauviolett, tadellos postfr.,  KB für 4erBlock Dr. Jasch, Mi. 600.- € 8033  2Bb  P   1 200.-

6 Pfg.  durchstochen, dunkelgrauviolett, tadellos gest. Randstück der seltenen Marke, FA Ströh, Mi. 1100.- €  8034  2Bb   P    4  380.-

10 Pfg. als Beifr. a. 5 Pfg. GSK als KG-Karte aus Berlin  15.3.46 an APO 164 und Ra2 Prisoner discharged/Retour to sender 8035  3A  P   6 80.-

10 Pfg. hellsiena Papier wa, tadellos postfr., gepr. Dr. Jasch, Mi. 200.- € 8036  4Abwaz  P   1 70.-

10 Pfg. hellsiena Papier wb, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 300.- € 8037  4Abwbz  P   1 100.-

10 Pfg. schwarzbraun Papier wa, tadellos postfrisch, KB Dr. Jasch, Mi. 850.- €  8038  4Acwaz   P    1  300.-

10 Pfg. schwarzbraun Papier wa, tadellos postfr., gepr. Dr. Jasch, ein paar natürliche Papier Einschlüsse, Mi. 850.- €  8039  4Acwaz   P    1  270.-

10 Pfg. schwarzbraun Papier wb, tadellos postfr. Stück der seltenen Marke,, gepr. Dr. Jasch, Mi. 1300.- €  8040  4Acwbz   P    1  450.-

10 Pfg. hellsiena, tadellos durchstochenes ungebr. Stück, gepr. Ströh, Mi. 220.- € 8041  4Bb  P   2 75.-

12 Pfg. Bär als EF auf Brief von Weissensee 25.10.45 nach Lintgau in Westpreußen mit kleinem Aufkleber "Absender  
zurück/kein Postverkehr!", dazu schon vorfrankierter Rück Umschlag 

8042
 5A 

 
 6 70.-

12 Pfg. Papier wa gl. Gummierung, tadellos postfr., gepr.  Busch, Mi. 190.- € 8043  5aawAA  P   1 65.-

12 Pfg. durchstochen mit sehr seltener senkrechter Gummi Riffelung in postfrischer Luxuserhaltung, FA Dr. Jasch,  Mi. 
2100.- €  

8044 
 5ABuy  

 P   
 1  700.-

30 Pfg. Papier v gl. Gummierung, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8045  7Aavx  P   1 140.-

30 Pfg. Papier wa glatte Gummierung, postfrisches Luxusstück der seltenen Marke, FA Ströh, Mi. 2500.- €  8046  7Aawax   P    1  850.-

30 Pfg. Papier wb waager. geriff. Gummi, tadellos gest. li. Randstück, gepr. Ströh, Mi. 140.- € 8047  7Abwaz   4 45.-

SBZ - MECKLENBURG-VORPOMMERN  

24.8.45, offen aufgelieferter Gebühr bezahlt Brief aus Laage nach Schwerin mit seltenem Setzkasten L1 "Zensiert" der lokalen 
Zensurstelle Halle 

8048
 

 P  
 6 150.-

24.8.45, Gebühr bezahlt Brief aus Schwaan offen aufgeliefert nach Schwerin mit viol. L1 Geprüft und Paraphe R der lokalen  
Zensurstelle Schwaan 

8049
 

 
 6 150.-

27.8.45, Gebühr Bez.- Brief aus Schwaan nach Rostock mit L1 Geprüft und Kürzel R,  selt. Lokalzensur von Schwaan 8050   P   6 220.-

Freimarken 1. Ausgabe mit allen Farben kpl. tadellos postfr. a. Albumblättern, alles wichtige geprüft 8051  8-19   1 120.-

6 Pfg. als 1 Pfg.  Überfrankatur  (erzwungen  es  gab  keine 5 Pfg.) auf Bed.-Expressgut Ortskarte Güstrow 30.11.45, gepr. Kramp 8052
 8x 

 
 6 45.-

6 Pfg. im waager. Paar mit Doppelzähnung durch die Marken als EF auf Brief Bützow 1.12.45, gepr.  Kramp 8053  8x (2)   6 50.-

6 Pfg. hellbläulichgrün, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 60.- € 8054  8xU   1 20.-

6 Pfg. maigrün, tadellos gest., sign., Mi. 240.- € 8055  8y  P   4 70.-

6 Pfg. maigrün, tadellos gest., gepr.  Kramp, Mi. 240.- € 8056  8y  P   4 70.-

6 Pfg. maigrün, tadellos gest., gepr. Thom, Mi. 240.- € 8057  8y   4 50.-

6 Pfg. maigrün, tadellos gest. OR-Stück, gepr. Kramp, Mi. 240.- € 8058  8y   4 50.-

8 Pfg. maigrün in MiF mit 10 Pfg. Ziffer a. portoger. Ortsbrief Rostock, FA Thom, Mi. 500.- € 8059  8y+  P   6 150.-

6 Pfg. maigrün im senkr. Paar als selt. portoger. MeF auf Fernbrief, li. unten Ecke schräg, geringe Bedarfsspuren, und kl.  Zahnf., 
dennoch ein ordentlicher Beleg, FA Kramp, Mi. 740.- € 

8060
 8y (2) 

 P  
 6 200.-

6 Pfg. mittelgraugrün, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Thom, Mi. 200.- € 8061  8zU  P   1 65.-

6 Pfg. im senkr. Paar als portoger. MeF auf Fernbrief, 1. Kastenleerung 1.3.46 7 Uhr Bad Doberan 8062  9a (2)   6 Gebot

6 Pfg. dunkelrotviolett, ungezähnt, tadellos postfr. re. Randstück, gepr.  Kramp, Mi. 220.- € 8063  9aU  P   1 75.-

6 Pfg. dunkelgrauviolett, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 180.- € 8064  9cU  P   1 60.-

6 Pfg. dunkelrotviol., vorne (Eckmgl.) und rs. Rand-6erBlock als selt. portoger. MeF auf R-Brief mit Notstempel Löcknitz  
z.12.45, gepr. Kramp, Mi. 800.- € 

8065
 9d (7) 

 P  
 6 100.-

12 Pfg. a. lebhaftlilarosa, waager. Paar als MeF auf Bed.-Brief mit Not-Ra3 Postamt/Seebad Heringsdorf/27.MRZ 1946, gepr.  
Kramp, Mi. 250.- € 

8066
 10y (2) 

 
 6 70.-
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SBZ - MECKLENBURG-VORPOMMERN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

8 Pfg. mit 4 Pfg.  ultramarin als MiF auf Bed.-Brief Eldena 31.1.46, gepr. Kramp 8067  11x,30x   6 60.-

8 Pfg. magenta ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 120.- € 8068  11xaU  P   1 40.-

8 Pfg. dunkelrosarot, ungezähnt, waager. Paar, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 400.- € 8069  11xbU (2)  P   1 130.-

8 Pfg. a. lebhaftlilarosa, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 200.- € 8070  11yU  P   1 70.-

8 Pfg.  dunkelrosarot a. lebhaftlilarosa, ungezähnt, gestempeltes Luxusstück mit FA Kramp, Mi. 550.- € 8071  11yu  P   4 180.-

8 Pfg. schwarz/lilarosa als portoger. EF auf Drucksache, Fürstenberg, gepr. Kramp, Mi. 200.- € 8072  12   6 60.-

8 Pfg. als portoger. EF auf Ortsbrief Schwerin 24.10.45, Mi. 200.- € 8073  12   6 60.-

8 Pfg. lila/grün als portoger.  EF auf Ortsfensterbrief Rostock 17.1.46, gepr. Kramp, Mi. 120.- € 8074  13x   6 50.-

8 Pfg. graulila/grün, senkr. UR.3erStreifen als portoger. MeF auf Fernbrief 13.8.46, gepr. Kramp, Mi. 180.- € 8075  13x (3)   6 65.-

3erStreifen 8 Pfg. als MeF auf Fernbrief 13.3.46, wzg. Klappeneinriss 8076  13x (3)   6 60.-

8 Pfg. schw./hellbläulichgrün, tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 250.- € 8077  14y  P   4 70.-

8 Pfg. a. hellbläulichgraugrün, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 250.- € 8078  14yU  P   1 85.-

8 Pf. siena, tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 170.- € 8079  15b  P   4 50.-

12 Pfg. schwarz/rot als EF auf Bed.-Brief mit Not-L1 Friedland (Meckl.) 8080  16   6 50.-

12 Pfg. schw./lilarosa, ungezähnt, tadellos postfr., gepr.  Kramp, Mi. 110.- € 8081  16U  P   1 40.-

12 Pfg. ungezähnt, postfr., oben kl. Punkt, gepr. Sturm, Mi. 80.- € 8082  17U   1 Gebot

12 Pfg. dunkelrosarot als portoger. EF auf Bed.-Brief Rostock 8.1.46, gepr. Kramp, Mi. 480.- € 8083  18Ia  P   6 150.-

12 Pfg. a und b, tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 160.- € 8084  18Ia,b   4 40.-

12 Pfg.  dunkelrosa als EF auf Bed.-Brief Rostock 7.1.46, gepr. Kramp, Mi. 300.- € 8085  18Ib  P   6 100.-

12 Pfg. scharlach, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Thom, Mi. 480.- € 8086  18IbU  P   1 160.-

12 Pfg. bräunlichrot, etwas unregelm. Zähnung und etwas dezentriert, sauber gest., FA Kramp "annähernd einwandfrei", Mi.  
350.- € 

8087
 18Id 

 P  
 4 90.-

12 Pfg. ungezähnt, tadellos ungebr., gepr. Kramp 8088  19xU   2 Gebot

12 Pfg. a. lebhaftlilarosa als portoger. EF auf Fernbrief 2.2.46, gepr. Kramp, Mi. 310.- € 8089  19y  P   6 90.-

12 Pfg. a. lebhaftlilarosa als EF auf Bed.-Karte Bad Doberan 25.3.46, gepr. Kramp 8090  19y   6 90.-

12 Pfg. a. lebhaftlilarosa als portoger. EF auf Bed.-Brief Schwerin 7.2.46, gepr. Kramp 8091  19y   6 70.-

12 Pfg. a. lebhaftlilarosa im senkr. Paar als MeF auf Bed-Fernbrief 12.4.46, li. Umschlag etwas angegriffen, Mi. 250.- € 8092  19y (2)   6 60.-

Opfer des Faschismus kpl., tadellos gest., 6 Pfg. mit Plf. II, gepr. Kramp, Mi. 330.- € 8093  20-22   4 85.-

Opfer des Faschismus, tadellos zentr. gest., gepr. Kramp, Mi. 240.- € 8094  20-22   4 50.-

Opfer des Faschismus kpl. a. blanco-Brief, als Bfst. gepr. Kramp, Mi. 240.- € 8095  20-22   5 80.-

Freiheitskämpfer mit Beifr. auf portoger.  Orts-R-Brief 2. Stufe, Mi. 350.- € 8096  20-22+   6 80.-

6 Pfg. Breitscheid Plf. I, zentr. gest. Luxus, gepr. Kramp, Mi. 170.- € 8097  20aI  P   4 45.-

6 Pfg. Breitscheid mit 3 Plattenfehlern, tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 510.- € 8098  20aIV.VI.VII   4 100.-

6 Pfg. Breitscheid grün,  ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 250.- € 8099  20aU  P   1 85.-

8 Pfg. Kästner als EF auf FDC Schwerin, als Bfst. gepr. Kramp 8100  21   6 50.-

8 Pfg. Kästner als EF auf FDC Schwerin, als Bfst. gepr. Kramp 8101  21   6 50.-

8 Pfg. Klausener mit Plf. II, zentr. gest., Luxus gepr. Kramp, Mi. 170.- € 8102  21II  P   4 45.-

8 Pfg. Klausener ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 250.- € 8103  21U  P   1 85.-

12 Pfg. Thälmann als EF auf FDC Schwerin, als Bfst. gepr. Kramp 8104  22a   8 50.-

12 Pfg. Thälmann mit Plf.  V, tadellos zentr. gest., gepr. Kramp, Mi. 170.- € 8105  22aV   4 35.-

12 Pfg. Thälmann orangerot, postfr., leichter Gummibug, gepr. Kramp, Mi. 500.- € 8106  22b  P   1 120.-

Bodenreform kpl. a. Kab-Bst., 6 Pfg. Plf. IX und 12 Pfg. Plf. I, gepr. Kramp, Mi. 220.- € 8107  23-25a   5 60.-

Bodenreform in beiden Farben kpl., tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 320.- € 8108  23-25a,b   4 70.-

Bodenreform, 7 versch. tadellos postfr. Werte, c. gepr. Zierer, Mi. 132.- € 8109  23-25a,b,c   1 45.-

Bodenreform a-Farben ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 330.- € 8110  23-25aU  P   1 110.-

2mal 6 Pfg., dabei Plf.  "Junkreland" als MeF auf sogen. Vahlbrief, als Bfst. gepr. Kramp 8111  23aI,23a   6 80.-

8 Pfg. Sämann schwärzlichsiena, postfr. li. Luxus Randstück, gepr. Kramp, Mi. 300.- € 8112  24aa  P   1 100.-

8 Pfg. Bodenreform in der seltenen Farbe sauber gestempelt und lt. FA Kramp in guter handelsüblicher Erhaltung, Mi.  
1000.- €  

8113 
 24aa  

 P   
 4  250.-

8 Pfg. mittelsiena, tadellos zentr. gest., gepr. Kramp, Mi. 55.- € 8114  24b   4 Gebot

8 Pfg. Sämann mittelsiena ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 110.- € 8115  24bU   1 35.-

8 Pfg. Sämann gelbbraun ungezähnt, tadellos postfr., gepr.  Thom, Mi. 300.- € 8116  24cU  P   1 100.-

8 Pfg. Sämann Probedruck orange, hartes Pergamentpapier o.G., gepr. Thom, Mi. 180.- € 8117  24PII  P   3 60.-

Kinderhilfe kpl., tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 180.- € 8118  26-28a   4 45.-

Kinderhilfe kpl., tadellos gest., 6 und 12 Pfg. gepr. Kramp, Mi. 180.- € 8119  26-28a   4 35.-

Kinderhilfe auf S-Blatt Schwerin 8120  26-28a   6 40.-

Kinderhilfe kpl. und 10 Pf. weißes Papier im 4erBlock und Einzelstück sowie 8 Pfg. a. portoger. R-Brief Parchim 11.3.46, Mi.  
560.- € 

8121
 26-28, 36xa (4) 

 P  
 6 120.-

6 Pfg. Kinderhilfe im waager. Paar als sehr seltene portoger. MeF auf Bed.-Fernbrief mit Ortsstempel Festung Dömitz  
3.2.46 und Landpost-L2 Tewsmoor über Dömitz, Liebhaberbeleg, Mi. 1100.- €  

8122 
 26a (2)  

 P   
 6  400.-

6 Pfg. hellrötlichorange, tadellos postfr. re. Randstück, gepr. Kramp, Mi. 160.- € 8123  26b  P   1 55.-

6 Pfg. Kinderhilfe in der extrem seltenen Fehlfarbe rosa, tadellos postfr. mit geringer Alterungsspur, FA Kramp, Mi.  
3000.- €  

8124 
 26F  

 P   
 1  750.-

8 Pfg. und 12 Pfg. Kinderhilfe in beiden Farben ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 425.- € 8125  27aU,29a,bU  P   1 140.-
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12 Pfg. Kinderhilfe ungezähnt als EF auf Fernbrief Neustrelitz-Strelitz 25.2.46, Mi. 180.- € 8126  28aU  P   6 60.-

12 Pfg. dunkelrosa, dezentriertes re. Randstück, tadellos postfr. re. Randstück, gepr. Kramp, Mi. 80.- € 8127  28b   1 25.-

Freimarken weißes Papier kpl., tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 400.- € 8128  29-36x   4,5 100.-

2. Freimarkenausgabe, 37 versch. ** Werte, teils ungezähnte dabei, fast alle gepr.  8129  29-40x,y     1  250.-

Freim. weißes Papier kpl., tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 150.- € 8130  29x-36x   1 45.-

3 Pfg. Oberrandstück als selt.  portoger.  EF  auf   Bed.-Trauer  Drucksache Demen über Crivitz 30.1.46, sign. Zierer, Mi. 500.-
€  

8131
 29xa 

 P  
 6 150.-

3 Pfg. mattorangebraun, tadellos postfr., gepr.  Thom, Mi. 200.- € 8132  29xb   1 70.-

3 Pfg. mattorangebraun, tadellos postfr., gepr.  Kramp, Mi. 200.- € 8133  29xb   1 60.-

4,8 Pfg. x Papier mit 36 Pfg.  Beifr. a. portoger. Brief 2. Stufe 26.3.46 8134  30x,34x,39y+   6 35.-

4 und 8 Pfg. weißes Papier a. Bed.-Brief Neustrelitz 30.1.46 8135  30x,34x   6 50.-

4 Pfg. im senkr. stark angeschn. 3erStreifen als MeF auf Karte Boizenburg 9.3.46, gepr. Kramp, Mi. 700.- € 8136  30x (3)  P   6 80.-

4 Pfg. lebhaftkarminbraun mit Plf. IX, tadellos postfr., gepr. Kramp 8137  31bIX  P   1 80.-

4 Pfg. als EF auf Drucksache (verschlossen und geöffnet) von Schwerin 24.2.46, selten!  8138  31y   P    6  300.-

4 Pfg. lebhaftkarminbraun, tadellos postfr., gepr. Thom, Mi. 450.- € 8139  31yb  P   1 150.-

5 Pfg. mit Plf. "Oberrand völlig fehlend", sehr breitrd. Luxusstück, gepr. Kramp, Mi. 180.- € 8140  32xaV  P   4 45.-

5 Pfg. mittelgrün, tadellos postfr., FB Kramp, Mi. 240.- € 8141  32xb  P   1 80.-

5 Pfg. mittelgrün, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 240.- € 8142  32xb   1 60.-

5 Pfg. mittelgrün, tadellos postfr. mit tollem Vollabklatsch, gepr. Kramp, Mi. 240.- € 8143  32xb  P   1 60.-

5  Pfg.  schwärzlichgelblichgrün,  tadellos  postfr.   mit  herstell.  Bed.  Gummibug,  FA  Kramp  "einwandfrei",  Mi.  
1200.-  €   

8144 
 32yb  

 P   
 1  380.-

6 Pfg. als EF auf Bed.-Karte Teterow , gepr. Kramp 8145  33xa   6 30.-

6 Pfg. violettblau als portoger. EF auf Bed.-Karte Ludwigslust 23.2.46, gepr. Kramp 8146  33xb   6 70.-

6 Pfg. violettblau als Beifr. a. 6 Pfg. Bed.-GSK Schwerin 19.7.46, gepr. Kramp, selten!, Mi. 440.- € 8147  33xb,P895  P   7 150.-

6 Pfg. ungezähnt, postfr. Luxusstück mit FA Kramp, Mi. 140.- € 8148  33xbU  P   1 50.-

6 Pfg. ungezähnt, tadellos gest., FB Kramp, Mi. 300.- € 8149  33xbU  P   4 100.-

6 Pfg. schwärzlichviolettblau mit vollem Abklatsch, tadellos postfr., gepr.  Thom, Mi. 180.- € 8150  33xcAb  P   1 60.-

6 Pfg. grauviolett, tadellos postfr., mehrf. sign., Mi. 100.- € 8151  33ye   1 35.-

6 Pfg. grauviolett, sauber gest., etwas unregelm. Zhng., gepr. Kramp, Mi. 240.- € 8152  33ye   4 50.-

8 Pfg. rotorange, postfr., minim. erh. gepr. Kramp, Mi. 280.- € 8153  34yb  P   1 60.-

8 Pfg. rotorange, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 280.- € 8154  34yb  P   1 60.-

8 Pfg.  schwärzlichorange, postfrisches Luxusstück der seltenen Marke mit FA Kramp, Mi. 2800.- €  8155  34yc   P    1  950.-

8 Pfg. schwärzlichorange in einwandfreier postfr. Erhaltung mit FA  Kramp "Das Stück zeigt eine kleine vermutlich  
herstellungsbedingte, gummimatte Stelle", eine sehr seltene Marke, Mi. 2800.- €  

8156 
 34yc  

 P   
 1  850.-

12 Pfg. lebhaftbraunrot, tadellos postfr., gepr.  Kramp, Mi. 180.- € 8157  36xc  P   1 60.-

12 Pfg. tadellos postfr., gepr. Thom, Mi. 180.- € 8158  36xc   1 40.-

12 Pfg. schwärzlichgraurot, tadellos postfr., gepr.  Thom, Mi. 320.- € 8159  36xcc  P   1 110.-

15 Pfg. schwärzlichgelbbraun, tadellos postfr., gepr. Thom, Mi. 180.- € 8160  36ybb  P   1 60.-

12 Pfg. mittelgelbbraun, tadellos postfr. re. Randstück, gepr. Thom, Mi. 120.- € 8161  36yc  P   1 40.-

12 Pf. Papier y lebhaftbräunlichrot, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 250.- € 8162  36ydd  P   1 75.-

12 Pfg. braunrot, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 500.- € 8163  36ydU  P   1 170.-

12 Pfg. als EF auf Bed.-Zensurkarte 20.3.46 Grevesmühlen, gepr. Kramp, Mi. 200.- € 8164  36ye   6 60.-

12 Pfg. orangerot, ungez., tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 120.- € 8165  36yeU  P   1 40.-

12 Pfg. dunkelrosa, postfr. re. Luxus Randstück, gepr. Kramp, Mi. 100.- € 8166  36yf   1 35.-

12 Pfg. dunkelrosa, tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 260.- € 8167  36yf  P   4 60.-

12 Pfg. mittelrosa, tadellos postfr., gepr. Kramp 8168  36yg   1 Gebot

12 Pfg. mittelrosa, tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 200.- € 8169  36yg  P   4 50.-

12 Pfg. mittelrosa, tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 200.- € 8170  36yg   4 50.-

12 Pfg. z-Papier rot, tadellos postfr., gepr. Thom, Mi. 110.- € 8171  36zb   1 35.-

15 Pfg. z-Papier schwärzlichgelbbraun, tadellos postfr., gepr. Thom, Mi. 320.- € 8172  36zbb  P   1 110.-

2 versch. 12 Pfg., tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 290.- € 8173  36zb,zf   1 60.-

12 Pfg. z-Papier dunkelrosa, tadellos postfr., gepr.  Kramp, Mi. 180.- € 8174  36zf  P   1 60.-

12 Pfg. dunkelrosa Papier z, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 180.- € 8175  36zf   1 50.-

bessere 12 Pfg. im tadellos postfr. 4erBlock li. oben, gepr. Kramp, Mi. 720.- € 8176  36zf (4)ER   1 100.-

12 Pfg. in der sehr seltenen Farbe dunkelbraunorangen Farbe, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 1600.- €  8177  37yb   P    1  550.-

15 Pfg. schwärzlichgelbbraun, tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 180.- € 8178  37ybb   1 60.-

4 versch. Farben der 15 Pfg., tadellos postfr., gepr. Kramp, Mi. 450.- € 8179  37ybb-e   1 100.-

15 Pfg. mittelgelbbraun, tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 350.- € 8180  37yc  P   4 75.-

15 Pfg. mittelsiena, tadellos zentr. gest. , gepr. Kramp, Mi. 300.- € 8181  37yd  P   4 85.-

15 Pfg. orangebraun, tadellos zentr. gest., Wismar, gepr. Kramp, Mi. 650.- € 8182  37ye  P   4 200.-

15 Pfg. orangebraun auf weißem Luxusbfst.  ROSTOCK, gepr. Thom, Mi. 650.- € 8183  37ye  P   5 200.-

15 Pfg. Papier z schwärzlichgelbbraun, tadellos postfr., etwas dezentriert, gepr. Thom, Mi. 320.- € 8184  37zbb   1 70.-

20 Pfg. blau ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Thom, Mi. 130.- € 8185  38yaU  P   1 45.-

20 Pfg. lebhaftgrauultramarin, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Thom, Mi. 200.- € 8186  38ybU  P   1 70.-
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20 Pfg. schwärzlichgrauultramarin, tadellos postfr. nach re. dezentriert, gepr. Kramp, Mi. 500.- € 8187  38yc  P   1 150.-

30 Pfg. Papier z lebhaftbläulichgrün, tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 200.- € 8188  39za  P   4 50.-

30 Pfg. Papier z lebhaftgelblichgrün, tadellos zentr. gest., gepr. Kramp, Mi. 200.- € 8189  39za  P   4 50.-

30 Pfg., tadellos gest., gepr. Kramp, Mi. 200.- € 8190  39za   4 40.-

30 Pfg. z-Papier, sehr breitrandige ungezähnte Marke, tadellos ungebr.-, FB Kramp, Mi. für ** 2500,-  8191  39zbU   P    2  400.-

SBZ - SÄCHSISCHE SCHWÄRZUNGEN  

8 Pfg. Hitler als EF auf Ortsbrief Chemnitz 2.6.45 8192  AP786I   6 Gebot

30 Pfg. Hitler geschw. a. Postanweisung Zschopau 2.6.45 8193  AP794   6 Gebot

42 Pfg. Hitler  mit auf Brief übergeh. Schwärzung a.  Brief mit hs. Nr. 42 Not K1 Postamt Erkner mit hs. Gebühr bez. Re. und  
Skelettst. 11.6.45 

8194
 AP795 

 
 6 50.-

40 Pfg. Hitler als EF auf Postanweisung Annaberg 3.8.45 8195  AP795I   6 Gebot

12 Pfg. a. kleinem Brief aus Waldheim 14.7.45 nach Werdau mit seltener Lokalzensur und hektographiertem  
Verschlußkleber der Zensurstelle Werdau  

8196 
 AP827I  

 P   
 6  250.-

54 Pfg. Hitler geb. a. Brief mit Inhalt, nicht entwertet mit nebenges. Notst. Postamt Erkner 14.5.45 8197  AP887   6 50.-

12 Pfg., Arbeitsdienst mit auf Brief übergeh. Schwärzung auf Brief mit Inhalt, nicht entwertet, nebengest. Not.-K1 Postamt  
Erkner 24.5.45 und hs. 12 Rpf. bez. Ru. 

8198
 AP895 

 
 6 50.-

12 Pfg. Goldschmiedekunst auf Brief mit Inhalt, nebenges. Not.-K1 Postamt Erkner 24.5.45 12 Rpf. bez. Ru 8199  AP903I   6 50.-

6 Pfg. Hitler Werbe GSK geschwärzt als Bed.-Karte Thalheim 20.5.45, sehr frühes Datum, gepr. Findeisen 8200  AP P314II   7 100.-

RPD CHEMNITZ, 12 Pfg. Behörden-Dienstmarke als EDF auf Brief Zwickau 26.7.45 vom Bauamt Zwickau 8201  APD172  P   7 100.-

SBZ - OST-SACHSEN  

12 Pfg. Potschta  Wasserfarbe, postfr. Luxusstück, FB Ströh, Mi. 600.- € 8202  BIa  P   1 200.-

12 Pfg. Potschta Wasserfarbe, postfr. li. Randstück, tadellos, sign., Mi. 600.- € 8203  BIa  P   1 200.-

12 Pfg. Potschta Ölfarbe a. Luxusbfst. DRESDEN  A 26 bb 23.6.45, sign. Zierer, Mi. 800.- € 8204  BIb  P   5 200.-

12 Pfg. Potschta a. Brief mit Stempel Dresden A 16 23.6.45, tadellos, FA Ströh, Mi. 800.- €  8205  BIb   P    6  270.-

12 Pfg. Potschta UR-Stück  auf weißem Ortsbrief Dresden A 2 c 23.6.45, Mi. 800.- € 8206  BIb  P   6 200.-

2 komplette Serien mit versch. Privatzähnungen, tadellos postfr., gepr. Ströh 8207  42-50 (2)   1 Gebot

Postmeisterzähnung Großröhrsdorf, komplette tadellos postfr. Serie, dabei  42EII, 43EaI, 48Ec linkes Randstück,  
tadellos postfr. mit FA Dr. Jasch, Mi. 850.- €  

8208 
 42-50E  

 P   
 1  280.-

Postmeisterzähnung Klotzsche, komplette Serie bis auf 8 Pf. (Erstfalz), tadellos postfr., FA Ströh mit anderer 8 Pf.   
(wurde wohl mal vertauscht, Mi. ca. 1600,-  

8209 
 42-50F  

 P   
 1  500.-

Postmeister Durchstich Loschwitz kpl., meist gepr. Ströh, 8 und 25 Pfg. * 8210  42-50G   1,2 25.-

Postmeister Durchstich Pirna, kpl. tadellos postfr. Serie, gepr. Ströh, 6 Pfg. re. Randstück, Mi. 2300.- €  8211  42-50H   P    1  750.-

Postmeisterzähnung Coswig L 10, kpl. Serie, tadellos postfr., gepr. Ströh, 12 Pfg. vom OR, Mi. 550.- € 8212  42-50DI  P   1 180.-

Postmeisterzhng. Coswig L10 kpl. a. 3 Luxusbfsten., gepr. Ströh, Mi. 160.- € 8213  42-50DI   5 40.-

Postmeisterzähnung Coswig L11, tadellos postfr. Serie, gepr. Ströh, Mi. 350.- € 8214  42-50DII  P   1 120.-

Postmeisterzähnung Coswig L 11 1/2 kpl. tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8215  42-50DIII  P   1 130.-

Postmeisterzähnung Coswig L 11 1/2 kpl. tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8216  42-50DIII  P   1 130.-

Loschwitz Durchstich in Viererblocks a. 2 Kempe Briefen, als Bfste. gepr. Ströh, Mi. 480.- € 8217  42-50G (4)   6 80.-

5 Pfg. Seiffen Durchstich, tadellos gestempelt, FA Ströh, Mi. 800.- € 8218  42L  P   4 200.-

4 versch. tadellos postfr. 6 Pfg. werte, 3mal gepr. Ströh 8219  43A,BI,IIa,BIIb   1 Gebot

6 Pfg. schwarzgrün in postfrischer Luxuserhaltung, FA Dr. Jasch, Mi. 1400.- €  8220  43Ac     1  500.-

6 Pfg. mit amtl. Liniendurchstich 13 und zus. Linienzähnung 11 1/2 von Coswig mit 5,8-40 Pfg. Zähnung Coswig L 11  
1/2 a. überfr. R-Karte, 15 Pfg. gelöst, die 6 Pf. ist nur ** mit  600,- gelistet, gest. und auf Brief nur -,-, sehr selten! FA  
Ströh  

8221 

 43BIa/DIII+  

 P   

 6  500.-

6 Pfg.  mit amtl. Durchstich Dresden und zus. Linienzähnung L11 Coswig, postfr. Luxusstück vom re. Rand der seltenen  Marke, 
FA Ströh, Mi. 600.- € 

8222
 43BIIb/DII 

 P  
 1 200.-

6 Pfg. mit amtl. engem Liniendurchst., li. Rand-15erBlock ohne waager. Durchstich a. Kempe R-Brief 29.8.45, als Bfst.  
gepr. Ströh, Mi. lose 2250,-  

8223 
 43BIUw (15)  

 P   
 6  400.-

6 Pfg. Versuchszähnung L11, tadellos postfr., gepr., Mi. 240.- € 8224  43C  P   1 80.-

6 Pfg. mit Versuchszähnung, tadellos postfr., KB Kunz, Mi. 240.- € 8225  43C   1 45.-

6 Pfg. Versuchszhng. L11 mit Beifr. a. langformatigem R-Brief  2. Stufe, senkr. Falte, gepr. Ströh 8226  43C+   6 100.-

6 Pfg. Coswig L 19 schwarzblaugrün, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 110.- € 8227  43DIb   4 30.-

6 Pfg. Coswig L11 schwarzblaugrün, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 200.- € 8228  43DIIb  P   1 65.-

6 Pfg. Loschwitz schwarzblaugrün, tadellos ungebr. mit Erstfalz, gepr. Findeisen 8229  43Gb  P   2 120.-

6 Pfg. Loschwitz Durchstich schwarzblaugrün, tadellos gest. UR-Stück, gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8230  43Gb  P   4 100.-

8 Pfg. schwarzviolett, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 100.- € 8231  44b   4 25.-

6 versch. bessere Farben, tadellos postfr., gepr.  Ströh, Mi. 260.- € 8232  44b,c,46b,47b,48b,c   1 85.-

8 Pfg. Coswig L10 schwarzviolett, tadellos postfr. gepr. Ströh, Mi. 650.- € 8233  44DIb  P   1 220.-

8 Pfg. Coswig L10  schwarzviolett, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 110.- € 8234  44DIb   4 25.-

8 Pfg. Coswig L10 lebhaftgrauviolett, postfrisches re. Luxusrandstück der seltenen Marke, gepr. Ströh, Mi. 2800.- €  8235  44DIc   P    1  950.-

8 Pfg. Coswig L11 schwarzviolett, tadellos postfr., sign. Zierer, Mi. 300.- € 8236  44DIIb  P   1 100.-

8 Pfg. Coswig L 11 1/2 schwarzviolett, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 240.- € 8237  44DIIIb  P   1 80.-

8 Pf. Coswig L 11 1/2 lebhaftgrauviolett, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 450.- € 8238  44DIIIc  P   1 150.-
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8 Pfg. Klotzsche Zähnung schwarzviolett in postfr. Luxuserhaltung, FA Ströh, Mi. 1600.- €  8239  44Fb   P    1  550.-

8 Pf. Loschwitz Durchstich schwarzviolett, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 160.- € 8240  44Gb  P   1 55.-

8 Pfg. Loschwitz Durchstich schwarzviolett, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 140.- € 8241  44Gb  P   4 35.-

8 Pfg.  Pirna Durchstich lebhaftgrauviolett, sauber gest. etwas. erh. gepr. Ströh, seltene Marke, Mi. 2000.- €  8242  44Hc   P    4  350.-

10 Pfg. Klotzsche Zhng. li. Randstück a. Luxusbfst., gepr. Ströh, Mi. 190.- € 8243  45F  P   5 50.-

10 Pfg. Seiffen Durchstich, tadellos gestempelt, FA Ströh, Mi. 1500.- €  8244  45L   P    4  350.-

12 Pfg. als EF auf Brief aus Freital nach Werdau 26.7.45 mit selt. Lokalzensur von Werdau durch Postamtsverschlußkleber 8245  46A  P   6 150.-

12 Pfg. Coswig L10 dunkelrosarot a. Kab-Bfst., gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8246  46DIb   5 35.-

12 Pfg. Coswig L 11 1/2 dunkelrosarot, postfr. Luxusstück, gepr. Ströh, Mi. 1300.- €  8247  46DIIIb   P    1  450.-

12 Pfg. Großröhrsdorf Zähnung in der seltenen Farbe dunkelrosarot, tadellos postfr., gepr. Ströh und weitere  
Signaturen, Mi. 2500.- €  

8248 
 46Eb  

 P   
 1  800.-

12 Pfg. Klotzsche Zähnung in der seltenen Farbe dunkelrosarot, postfrisches Luxusstück mit FA Ströh, Mi. 3500.- €  8249  46Fb   P    1  1200.-

12 Pfg. Loschwitz Durchstich dunkelrosarot, tadellos ungebr.- mit Erstfalz, gepr. Ströh, MI. ** 450,- 8250  46Gb  P   2 70.-

12 Pfg. Loschwitz Durchstich dunkelrosarot, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 130.- € 8251  46Gb  P   4 45.-

12 Pfg. Loschwitz dunkelrosarot, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 130.- € 8252  46Gb   4 35.-

12 Pfg. Seiffen Durchstich, li. Schere sonst tadellos gest., FA Ströh, Mi. 1000.- € 8253  46L  P   4 200.-

15 Pfg. lebhaftgelbocker, linkes Luxus Randstück, gepr. Ströh, Mi. 130.- € 8254  47b  P   4 40.-

15 Pfg. Coswig L 10 lebhaftgelbocker, vielf. sign. und gepr. Ströh, Mi. 550.- € 8255  47DIb  P   1 180.-

15 Pfg. Coswig L 11 1/2 in der sehr seltenen Farbe lebhaftgelbocker,  FA Jasch "bis auf kleine Haftpünktchen rs. re.  
oben am Markenrand einwandfrei", Mi. 2800.- €  

8256 
 47DIIIb  

 P   
 1  600.-

15 Pfg.  Loschwitz Durchstich überbreit lebhaftgelbocker, tadellos postfr., FA Dr. Jasch, Mi. 600.- € 8257  47Gb  P   1 200.-

15 Pfg. Pirna lebhaftgelbocker, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 1100.- €  8258  47Hb   P    4  380.-

20 Pfg. als selt. portoger. EF auf tadelloser Postanweisung aus Meissen 12.11.45 nach Köthen, Mi. 550.- € 8259  48A  P   6 180.-

20 Pfg. als selt. portoger. EF auf  Postanweisung Heidenau 15.12.45, Mi. 550.- € 8260  48A  P   6 120.-

20 Pfg. im waager. Paar als selt. portoger. MeF auf Adresse einer schweren Sendung Schönheide 28.11.45 8261  48A (2)  P   6 200.-

20 Pfg. als selt. EF auf Postanweisung Pirna 9.1.46 8262  48Aa  P   6 200.-

20 Pfg. blaugrau, tadellos gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 230.- € 8263  48b  P   4 60.-

20 Pfg. Coswig L10 schwärzlichblaugrau, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 120.- € 8264  48DIc   4 30.-

20 Pfg. Coswig L11 in der extrem seltenen Farbe blaugrau, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 4000.- €  8265  48DIIb   P    1  1300.-

12 Pfg. Coswig L11 dunkelrosarot, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8266  48DIIb  P   1 130.-

20 Pfg. Coswig L11 schwärzlichblaugrau, tadellos postfr. gepr. Ströh, Mi. 180.- € 8267  48DIIc  P   1 60.-

20 Pfg. Coswig L 11 1/2 schwärzlichblaugrau, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 300.- € 8268  48DIIIc  P   1 100.-

25 Pfg. Klotzsche Zhng., re. Randstück a. Luxusbfst., gepr. Ströh, Mi. 160.- € 8269  48Fa  P   5 50.-

20 Pfg. Klotzsche Zähnung schwärzlichblaugrau, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 300.- € 8270  48Fc  P   1 100.-

20 Pfg. Klotzsche Zhng. schwärzlichblaugrau, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 300.- € 8271  48Fc  P   1 90.-

20 Pfg. Loschwitz Durchstich blaugrau, tadellos postfr. li. Randstück,  gepr. Ströh, Mi. 650.- € 8272  48Gb  P   1 220.-

20 Pfg. Loschwitz schwärzlichblaugrau, tadellos postfr. gepr. Ströh, Mi. 250.- € 8273  48Gc  P   1 80.-

20 Pfg. Loschwitz schwärzlichblaugrau, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 100.- € 8274  48Gc   4 35.-

20 Pfg. Loschwitz schwärzlichblaugrau, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 100.- € 8275  48Gc   4 20.-

20 Pfg. Pirna schwärzlichgraublau, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 1300.- €  8276  48Hc   P    1  450.-

20 Pfg. Seiffen Durchstich linkes Randstück, tadellos gest., FA Ströh, Mi. 1000.- €  8277  48L   P    4  250.-

25 Pfg. UR-Stück in Teilbarfrankatur mit hs. 05 und Maschine 05 a. portoger. Orts-R-Karte Freiberg 9.10.45 8278  49A+   6 40.-

3mal 3 und 5mal 10 Pfg. alles versch. Typen tadellos postfr., gepr. 8279  51 (3),52 (5)   1 Gebot

3 Pfg. Type II graubraun Papier tx, schmal. bis vollrd. und zart gestempelte Marke, gepr. Ströh, Mi. 1700.- €  8280  51btxII   P    4  350.-

10 Pfg. schwarz Papier u  mit glattem Gummi, postfrisches Luxusstück mit rechtem Bogenrand, FA Dr. Jasch, Mi.  
2200.- €  

8281 
 52bux  

 P   
 1  750.-

10 Pfg. schwarz Papier u glatter Gummi, tadellos postfr. Oberrandstück,  FA Ströh, Mi. 2200.- €  8282  52bux   P    1  750.-

10 Pfg. schwarz Papier u glatter Gummi, tadellos postfr. li. Randstück,  FA Ströh, Mi. 2200.- €  8283  52bux   P    1  700.-

4 Pfg. schwarzblau, postfr. Luxusstück mit FA  Ströh, Mi. 750.- €  8284  53b   P    1  250.-

4 Pfg. schwarzgraublau, postfrisches Luxusstück mit allseits breiten Rändern, FA Dr. Jasch, Mi. 800.- €  8285  53c   P    1  270.-

20 Pfg. lebhaftpreußischblau, waager. postfr. Luxuspaar vom linken Bogenrand, FA Ströh, selten!, Mi. 3600.- €  8286  54b (2)   P    1  1200.-

3 Pfg. orangebraun und re. ungezähntes Randstück orangebraun zusammen a. Luxusbfst., FA Ströh, Mi. 570.- € 8287  56b,56bU  P   5 150.-

3 Pfg. schwärzlichorangebraun, tadellos postfr., FA Ströh für Paar, Mi. 1700.- €  8288  56c   P    1  550.-

3 Pfg. schwärzlichorangebraun im postfrischen senkrechten linken Luxusrandpaar, FA Dr. Jasch, Mi. 3400.- €  8289  56c (2)   P    1  1100.-

8 Pfg. braunorange, postfrisch mit Papierfalte, KB Ströh, Mi. 900.- € 8290  59b  P   1 200.-

12 Pfg. Probedruck karminrot, tadellos postfr., FA Ströh, selten!, Mi. 1200.- €  8291  60P   P    1  400.-

6 Pfg. Wiederaufbau gez. L 11:11 1/2, tadellos postfr., FA Dr. Jasch, Mi. 500.- € 8292  64aC  P   1 170.-

12 Pfg. Wiederaufbau in der  sehr  seltenen  Linienzähnung  L  11  1/2,  postfrisches Luxusstück mit FA Kunz, Mi. 4200.-
€   

8293 
 65aF  

 P   
 1  1400.-

12 Pfg. Wiederaufbau Probedruck lebhaftrot, tadellos postfr., FA Ströh, Mi. 750.- €  8294  65PIII   P    1  250.-
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SBZ - PROVINZ SACHSEN  

komplette Serie Postmeisterzähnung Wittenberg Lutherstadt mit allen 3 Farben der 6 Pfg. , tadellos postfr., gepr.  
Ströh, Mi. 965.- €  

8295 
 66-70Xa,b,c  

 P   
 1  320.-

1 Pfg. mit seltener POL Lochung, tadellos gest., KB Schulz, Mi. 150.- € 8296  66XPol  P   4 35.-

1 Pfg. steigendes Wz., tadellos postfrisches Stück der seltenen Marke, FA Zierer, Mi. 4000.- €  8297  66Y   P    1  1350.-

1 Pfg. steigendes Wz., tadellos ungebr. mit kl. Falzspur, FA Ströh, Mi. 1700.- €  8298  66Y   P    2  580.-

3 Pfg. mit seltener POL Lochung, tadellos gest., KB Schulz, Mi. 150.- € 8299  67XPol   4 35.-

3 Pfg. steigendes Wasserzeichen, postfrisches Luxusstück der seltenen Marke, FA Ströh, Mi. 5000.- €  8300  67Y   P    1  1650.-

3 Pfg. steigendes Wz., Oberrandstück mit wzg. Haftpunkt auf der Marke und Erstfalzrest im Oberrand, FA Ströh, Mi.  
2500.- €  

8301 
 67Y  

 P   
 2  800.-

5 Pfg. mit seltener POL Lochung, tadellos gest., KB Schulz, Mi. 150.- € 8302  68XPol   4 35.-

5 Pfg. steigendes Wz., postfrisches Luxusstück der sehr seltenen Marke, FA Ströh, Mi. 18000.- €  8303  68Y   P    1  6000.-

5 Pfg. mit steigendem Wz., tadelloses ungebrauchtes Stück dieser sehr seltenem Marke mit winziger Haftstelle, FA  
Ströh, Mi. 7000.- €  

8304 
 68Y  

 P   
 2  2300.-

8 Pfg. steigendes Wz. nahezu postfr. mit rs. Farbanhaftungen und Gummibügen, altes FA  Dr.  Herbst  für **, Mi. 2500.-
€  

8305 
 70Y  

 P   
 2  850.-

6 Pfg. im waager. Paar, tadellos gestempelt, KB Schulz, Mi. 200.- € 8306  69Xab (2)   4 30.-

6 Pfg. mit seltener kopfstehender POL Lochung, tadellos gest., KB Schulz, Mi. 150.- € 8307  69XaPol   4 35.-

6,12 Pfg. Naumburg Zhng., tadellos gest. OR-Satz, gepr. Ströh, Mi. 360.- € 8308  69XBa,71XB  P   4 100.-

6 Pfg. Naumburg Zhng. L 11 1/2 rötlichgrauviolett, tadellos postfr. UR-Stück, gepr. Ströh, Mi. 180.- € 8309  69XBb  P   1 60.-

6 Pfg. Naumburg Zhng. rötlichgrauviolett, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 270.- € 8310  69XBb  P   4 80.-

6 Pfg. Naumburg Zähnung L11 1/2 in der sehr seltenen Farbe dunkelgrauviolett, stark dezentriert, tadellos postfr.,  
gepr. Ströh, Mi. 1900.- €  

8311 
 69XBc  

 P   
 1  650.-

6 Pfg. dunkelgrauviolett, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 120.- € 8312  69Xc   4 35.-

6 Pfg. dunkelgrauviolett, senkr. Paar, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 240.- € 8313  69Xc (2)   4 50.-

6 Pfg. durchstochen, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 200.- € 8314  69XDa  P   4 70.-

6 Pfg. Nähmaschinendurchstich Görzke, tadellos gest. li. Randstück, gepr. Ströh, Mi. 200.- € 8315  69XDa  P   4 70.-

6 Pfg. unregelm. Durchstich, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 200.- € 8316  69XDa   4 50.-

6 Pfg. Durchstochen, waager. re.  unteres  ER-Paar  (dort  geschn.)  mit  zentr.  St.  Weissenfels,  tadellos  gepr.  Ströh, Mi. 400.-
€  

8317
 69XDa (2) 

 P  
 4 100.-

6 Pfg. durchstochen rötlichgrauviolett, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 300.- € 8318  69XDb  P   4 80.-

6 Pfg.  rötlichgrauviolett im waager. durchstochenen Paar a. Luxusbriefstück mit zentr. Stempel Möckern, gepr. Ströh,  
Mi. 1200.- €  

8319 
 69XDb (2)  

 P   
 5  400.-

8 Pfg. Nähmaschinen Durchstich von Großwusterwitz, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8320  70XD  P   4 140.-

8 Pfg. Nähmaschinendurchstich von Görzke, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8321  70XD  P   4 140.-

8 Pfg. durchstochen mit Teilwellenst., tadellos, gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8322  70XD  P   4 100.-

12 Pfg.  Zhng. L 11 1/2 mit  perfektem  St. WITTENBERG-LUTHERSTADT, gepr. Ströh 8323  71XA  P   4 35.-

12 Pfg.  mit Postmeistertrennung a. Bed.-Fensterbrief Bergwitz 23.11.46 8324  71XA  P   6 100.-

12 Pf., 2 versch. Postmeisterzähnungen, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 280.- € 8325  71XA,B   4 60.-

12 Pfg. Naumburg Zhng., tadellos postfr. UR Stück unten ungez., gepr. Busch 8326  71XB   1 25.-

12 Pfg. Naumburg Zhng., tadellos postfr. UR Stück unten ungez., gepr. Ströh 8327  71XB   1 25.-

12 Pfg. durchstochen mit zentr. St. GROSSWUSTERWITZ 1.2.46, tadellos, gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8328  71XD  P   4 50.-

40 Pfg. mit seltener POL Lochung im senkr. Paar, tadellos gest., KB Schulz, Mi. 260.- € 8329  71XPol (2)   4 50.-

2 Albumblätter mit 30 versch. vielfach gepr. ** Marken 8330  73-86,90,91   1 50.-

3 Pfg. mit seltener POL Lochung, tadellos gest., KB Schulz, Mi. 100.- € 8331  74XPol   4 25.-

6 Pfg. rötlichgrauviolett, tadellos postfr. re. Randstück, gepr. Ströh, Mi. 280.- € 8332  76Xb  P   1 100.-

10 Pfg.  Ziffer als portoger. EF auf Bed.-Ortskarte 4.3.46, gepr. Dr. Modry 8333  78Xb   6 50.-

15 Pfg. fall. Wz., tadellos postfr., Mi. 280.- € 8334  80X   1 90.-

15 Pfg. fall. Wz., tadellos postfr., KB Dr. Jasch, Mi. 280.- € 8335  80Xa  P   1 90.-

80 Pfg. fall. Wasserzeichen, tadellos zentrisch gest., FA Dr. Jasch (2020), Mi. 700.- € 8336  80Xa  P   4 240.-

15 Pfg. Wz. Y bräunlichkarmin, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 45.- € 8337  80Yb   1,5,0 Gebot

12 Pfg. dunkelrot (auf Brief -,-) mit 5 Pfg. Plf. II und weiteren Werten a.  1 Pfg. überfr. R-Brief. gepr. Ströh 8338  83Ab,75II+   6 50.-

30 Pfg. bräunlicholiv, tadellos postfr. li. unterer ER-4erBl., gepr. Ströh, Mi. 280.- € 8339  83Xb (4)   1 90.-

40 Pfg. mit seltener POL Lochung, tadellos gest., KB Schulz, Mi. 150.- € 8340  84XaPol   4 35.-

Bodenreform Papier x, tadellos postfr. li. Randsatz, FA Ströh, Mi. 220.- € 8341  85-86xaA   1 70.-

6 Pfg. Bodenreform als portoger. EF auf Bed.-Karte Reinsdorf 14.1.46, gepr. Ströh 8342  85waA   6 50.-

6 Pfg. Bodenreform senkrecht  gezähnt im senkr. Paar als portogerechte MeF auf tadellosem Fernbrief Schwanebeck  
22-1-46, FA Schulz, Mi. 1250.- €  

8343 
 85waD (2)  

 P   
 6  250.-

6 Pfg. Bodenreform alls. gezähnt, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 250.- € 8344  85wbA  P   1 85.-

6 Pfg. lebhaftgrün und 6 und 12 Pfg. alle in gute senkrechter Zähnung mit Beifr. a. portoger. R-Brief Neumark 1.3.46  in  
einwandfreier  Erhaltung,  FA  Ströh,   Mi.   1950,-   wobei   aber   die   86bD   im   Michel   auf   Brief   nicht   gelistet   ist 

8345 

 85wbD,85-86WaD+  

 P   

 6  400.-

6 Pfg. Bodenreform Papier wb alls. tadelloser Durchstich, sauber gest., FA Ströh, Mi. 900.- €  8346  85wbD   P    4  270.-

6 Pfg. Bodenreform waager. gez., tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 450.- € 8347  85xaB  P   1 150.-
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6 Pfg. Bodenreform, beide gute Zähnungen, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 800.- €  8348  85xaB,C   P    1  270.-

6 Pfg. Bondreform senkr. gez., tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 350.- € 8349  85xaC  P   1 120.-

6 Pfg. Bodenreform waager. gez., tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 350.- € 8350  85yaB  P   1 120.-

6 Pfg. Bodenreform senkr. gez., tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 250.- € 8351  85yaC  P   1 85.-

12 Pfg. Wiederaufbau dunkelrot gez. und re. Randstück geschn., tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 112.- € 8352  86A,Bb   1 40.-

12 Pfg. Bodenreform mit seltener POL Lochung, tadellos gest., KB Schulz, Mi. 250.- € 8353  86waPol  P   4 50.-

12 Pfg. Papier wb alls. gez., tadellos gest. gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8354  86wbA   4 40.-

12 Pfg. Bodenreform waager. gez. mit Plf.  III, tadellos postfr. re. Randstück, KB Dr. Jasch, Mi. 140.- € 8355  86wbC  P   1 45.-

12 Pfg. Bodenreform, senkr. gez., tadellos postfr., tiefst gepr. Ströh, kl. gummifreie Stelle, Mi. 140.- € 8356  86wbC  P   1 45.-

12 Pfg. Bodenreform, alls. gez., tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 120.- € 8357  86xaA   1 40.-

12 Pfg. Bodenreform Papier x dunkelrosarot senkrecht gezähnt, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 2200.- €  8358  86xaC   P    1  750.-

12 Pfg. Bodenreform Papier y dunkelrosarot, postfrisches Luxusstück dieser sehr seltenen Marke, FA Schulz, Mi.  
2000.- €  

8359 
 86yaA  

 P   
 1  700.-

12 Pfg. Wiederaufbau dunkelrot, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 320.- € 8360  88Bb  P   4 90.-

42 Pfg. li. untere Ecke als portoger. EF auf weißem R-Brief Halle 19.2.46, gepr. Ströh, Mi. 200.- € 8361  89A   6 40.-

SBZ - THÜRINGEN  

2 Albumblätter mit 19 meist gepr. und versch. ** Marken 8362  92-99   1,3,5,3 40.-

3 bis 12 Pfg. ungezähnt je auf Luxusbfst. Erfurt 30.3.46, gepr. Ströh, Mi. 690.- € 8363  92-97U  P   5 200.-

3 bis 12 Pfg. ungezähnt a. überfr. Orts-R-Brief, als Bfste. gepr. Ströh, 4 Pfg. ausgef. Fremdkörper 8364  92-97U  P   6 150.-

3 Pfg. ungezähnt auf Luxusbfst., gepr. Ströh 8365  92AXatU  P   5 50.-

3 Pfg. ungez. Oberrandstück a. Luxusbfst., gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8366  92AXavU  P   5 50.-

3 Pfg. siena, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 140.- € 8367  92Axbt  P   1 45.-

3 Pfg. mittelbraun Papier t, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8368  92Axct  P   1 135.-

3 Pfd. Spargummi ungezähnt a. Luxusbfst. PROBSTZELLA, gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8369  92AY az1U  P   5 50.-

3 Pfg. dünnes Papier, Spargummi, tadellos postfr., FA Herpichböhm, Mi. 470.- € 8370  92Ayy  P   1 160.-

4 Pfg. als selt. portoger. EF auf Drucksache Meiningen 15.1.46, Mi. 300.- € 8371  93  P   6 100.-

4 Pfg. als selt. portoger. EF auf tadelloser Drucksache Erfurt 28.1.46, gepr. Ströh 8372  93atx   6 150.-

4 Pfg. Papier p2, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 80.- € 8373  93AX 2   1 25.-

4 Pfg. ungezähnt a. Kab-Bfst., gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8374  93AXtU   5 45.-

4 Pfg. als selt. portoger. EF auf Drucksache 2. Stufe Gera, gepr. Ströh 8375  93AXv  P   6 120.-

4 Pfg. dünnes Papier, waager. OR-Paar, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8376  93Ayy (2)  P   1 80.-

4 Pfg. dünnes Papier, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 200.- € 8377  93AYyy  P   1 70.-

4 Pfg. Spargummi ungezähnt a. Luxusbfst. PROBSTZELLA, gepr. Ströh, Mi. 140.- € 8378  93AY z1U  P   5 45.-

4 Pfg. Spargummi Papier z2, ungezähntes Luxusstück mit perfekt zentr.  Stempel Pößneck, Mi. 200.- € 8379  93AY z2U  P   4 70.-

5 Pfg. ungezähnt auf Luxusbfst., gepr. Ströh, Mi. 100.- € 8380  94AXbwU  P   5 35.-

5 Pfg. dunkelsmaragdgrün auf sehr seltenem Papier z" in postfr. Erhaltung, FA Dr. Jasch "Eckbug und minimale  
Gelbflecken, ansonsten einwandfrei", Mi. 3200.- €  

8381 
 94AY bz2  

 P   
 1  650.-

6 Pfg. Papier r, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8382  95AXar  P   1 135.-

6 Pfg. seltene Sorte als portoger. EF auf Drucksache 24.4.46,  gepr. Ströh, Mi. 800.- € 8383  95AX dp2  P   6 200.-

6 Pfg. ungezähnt, tadellos zentr. gest. Erfurt, gepr. Ströh, Mi. 80.- € 8384  95AXdtU   4 20.-

8 Pfg. ungezähnt, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 100.- € 8385  96AXwU  P   4 30.-

8 Pfg. dünnes Papier, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 220.- € 8386  96Ayy  P   4 70.-

8 Pfg. Spargummi ungezähnt, ideal zentr. gest. Erfurt, Luxus, gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8387  96AYyU  P   4 50.-

8 Pfg. dünnes Papier, tadellos postfr., gepr. Herpichböhm, Mi. 100.- € 8388  96AYyy   1 35.-

6 Pfg. dunkelgrün, Spargummi Papier z1 und z2, gest., tadellos gepr. Ströh, Mi. 190.- € 8389  96Y az1,2   4 55.-

6 Pfg. schwarzbläulichgrün, Spargummi Papier z1 und z2, gest., tadellos gepr. Ströh, Mi. 165.- € 8390  96Y bz1,2   4 45.-

7mal 12 Pfg. als portoger. MeF auf R-Brief Gotha 2.4.46, minim. Altersspuren 8391  97 (7)   6 35.-

12 Pfg. ungezähnt, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 120.- € 8392  97AXaqU   4 30.-

12 Pfg. Papier v, tadellos postfr.,  Ströh gepr., Mi. 550.- € 8393  97AXav  P   1 180.-

12 Pfg. ungezähntes linkes Randstück a. Luxusbfst. Bad Berka, gepr. Ströh, Mi. 130.- € 8394  97AXawU  P   5 45.-

12 Pfg. gute Type, ungebr., KB Dr. Jasch, Mi. 90.- € 8395  97AXbat   2 20.-

12 Pfg. dkl'bräunlichrot Papier t, tadellos zentr. gest., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8396  97AXbat  P   4 120.-

12 Pfg. Papier bat ungezähnt, tadellos postfr., FA Ströh, so nicht im Michel  8397  97AXbatU   P    1  300.-

12 Pfg. in der sehr seltenen Variante dunkelbräunlichrot Papier v, postfr. Luxusstück mit FA Dr. Jasch, es ist nur ein  
Bogen dieser Marke bekannt, Mi. 3600.- €  

8398 
 97AXbav  

 P   
 1  1200.-

12 Pfg. dkl'bräunlichrot, ideal zentr. gest., Luxus gepr. Ströh, Mi. 120.- € 8399  97AX bp2U  P   4 40.-

12 Pfg. bessere Type, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 120.- € 8400  97AXbt   1 40.-

20 Pfg. Papier p1, tadellos gest. re. Randstück, gepr. Dr. Jasch, Mi. 250.- € 8401  98AXpa  P   4 75.-

20 Pfg. dünnes Papier, waager. OR-Paar, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 300.- € 8402  98Ayy (2)   1 60.-

20 Pfg. geschn. Papier p1, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 200.- € 8403  98BX p1  P   4 60.-

20 Pfg. geschn. Papier u, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8404  98BXu   4 35.-

30 Pfg. olivgrau Papier p1, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 140.- € 8405  99AX ap1   4 35.-

30 Pfg. gezähnt dunkelolivgrau in der sehr seltenen Papiersorte r, postfrisches Luxusstück, FA Ströh, Mi. 2700.- €  8406  99AXar   P    1  900.-
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30 Pfg. olivgrau Papier t gl. Gummi, tadellos postfr., gepr. Herpichböhm und LB Schulz, Mi. 800.- €  8407  99AXat   P    1  270.-

30 Pfg. lebh'graubraun Papier dp1, tadellos postfr., FA Ströh, Mi. 800.- €  8408  99AX dp1   P    1  270.-

30 Pfg. Goethe als seltene portoger. EF auf großform. Drucksache 17.4.46. gepr. Ströh, Mi. 1000.- €  8409  99AZIIa   P    6  350.-

30 Pfg. geschn. Papier P2, tadellos postfr., gepr. Herpichböhm, Mi. 100.- € 8410  99BA ap2   1 35.-

30 Pfg. geschn. Papier z 2, li. untere Luxus Bogenecke, gepr. Dr. Jasch 8411  99B az2  P   4 Gebot

30 Pfg. geschn. Papier t, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8412  99BXat   4 45.-

30 Pfg. geschn. Papier u. tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 140.- € 8413  99BXu   4 35.-

nummeriertes Kunstdruckblatt in Form des großen und kleinen Weihnachtsblocks mit eingekl. Marken und Stempel  
Friedrichsroda 26.2.46 

8414
 

 
 5 80.-

kleiner Weihnachtsblock Papier x Type I mit 3 Pfg. hellsiena, postfrisches Luxusstück, FA Busch, Mi. 2100.- €  8415  Bl.1xb   P    1  700.-

kleiner Weihnachtsblock Papier x mit 3 Pfg. hellsiena Type IV, postfrisches Luxusstück mit FA Ströh, Mi. 2100.- €  8416  Bl.1xb   P    1  700.-

kleiner Weihnachtsblock, re. obere Bogenecke, tadellos postfr., Mi. 450.- € 8417  Bl.1xa   1 120.-

kleiner Weihnachtsblock auf weißem Kartonpapier, rechte Kleinbogen Hälfte mit weiterer 20 Pfg. großem R-Brief mit  
zusätzlich rotem L1 Gebühr bezahlt, die Block Einheit weist kleine Aufklebe Fleckchen vor und der Brief hat  außerhalb 
der Marken einen Bug, ansonsten einwandfrei mit aus. FA Dr. Jasch (2020), in der 4. Gewichtsstufe ab 501  gr. wäre der 
Brief 4 Pfg. Gebühr bar bezahlt  im Orts Bereich portogerecht, kein AK-Stempel dafür liegt der  Einlieferungsschein 
bei, ein sehr seltener Beleg, Mi. 4700.- €  

8418 

 Bl.1xa (3)  

 P   

 6  1000.-

kleiner Weihnachtsblock Papier t im  kompletten postfrischen Kleinbogen zu 6 Stück in postfrischer Luxuserhaltung  
mit FA Dr. Jasch, markante Abart "3 fehlende Zahnlöcher",  sehr selten!, Mi. 10000.- €  

8419 
 Bl.1t (6)  

 P   
 1  3500.-

kleiner Weihnachtsblock Papier t, rechtes Luxusrandstück mit 2 sauberen Stempeln Erfurt 24.12.45, FA Ströh, Mi.  
3200.- €  

8420 
 Bl.1t  

 P   
 4  1100.-

kleiner Weihnachtsblock Papier x Type III, Luxusstück mit klaren Stempeln Erfurt 24.12.45, FA Ströh, Mi. 1100.- €  8421  Bl.1x   P    4  400.-

großer Weihnachtsblock Papier t, oben im Durchstich angetrennt und re. gering bügig, sonst einwandfrei postfr., FA  
Ströh, Mi. 1800.- €  

8422 
 Bl.2t  

  
 1  350.-

großer Weihnachtsblock Papier t, postfr. aber re. Randfehler, Mi. 1800.- €  8423  Bl.2t     1  300.-

großer Weihnachtsblock Papier x in tadellos postfrischer Erhaltung, unsigniert, Mi. 2300.- €  8424  Bl.2x   P    1  800.-

große Weihnachtsblock Papier v Type I mit Falzspuren und im Blockrand kleinen Papier und Gummifehlern,  
Herzstück postfr., FA Dr. Jasch, Mi. 2700.- €  

8425 
 Bl.2v  

  
 2  650.-

großer Weihnachtsblock Type IV weißes Papier, Luxusstück mit Stempel ERFURT 24.12.45, FA Dr. Jasch (2020)  
"einwandfrei", Mi. 4000.- €  

8426 
 Bl.2x  

 P   
 4  1200.-

Theaterblockpaar mit Ersttagstempel, gepr. Dr. Jasch, Mi. 300.- € 8427  Bl.3A,B   4 75.-

Theaterblock je als EF auf 2 portoger. tadellosen R-Briefen, gepr. Ströh, Mi. 700.- € 8428  Bl.3AX,Baya  P   6 200.-

Theaterblock durchstochen  als portoger. EF auf R-Fernbrief Erfurt 4.10.46, Mi. 450.- € 8429  Bl.3B   6 120.-

Theaterblockpaar a. 2 überfr. R-Briefen, einmal gepr. Ströh 8430  Bl.3A,B   6 75.-

Blockmarken kpl., dabei einmal Zdr. a. portoger. R-Brief Weimar 18.7.46, Mi. 320.- € 8431  107-111B   6 70.-

16 Pfg. Blockmarke mit Beifr. a. portoger. Dahmann R-Brief 8432  110A+   6 25.-

Brückenbau Sonderdrucke komplett vom rechten Rand in postfr. Luxuserhaltung, sign. Bartels, Mi. 600.- € 8433  112-115S  P   1 200.-

Brückenbau dünnes Papier kpl., tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 240.- € 8434  112-115yy  P   1 80.-

12 Pfg. rot, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 60.- € 8435  113by   1 20.-

12 Pfg. Brückenbau rot, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 300.- € 8436  113by  P   4 90.-

16 Pfg. Sonderdruck dunkelgrünblau, tadellos postfrisch, FA Dr. Jasch, Mi. 450.- € 8437  114Sb  P   1 150.-

16 Pfg. Sonderdruck dunkelgrünlichblau, postfrisches rechtes Luxusrandstück dieser sehr seltenen Marke, FA Dr.  
Jasch, Mi. 3500.- €  

8438 
 114Sc  

 P   
 1  1200.-

16 Pfg. Brückenbau, Doppeldruck in postfrischer Luxuserhaltung mit FA Ströh "nur wenige Exemplare bekannt  
geworden", Mi. 1300.- €  

8439 
 114yDD  

 P   
 1  450.-

16 Pfg. Brückenbau, Oberrandstück mit deutlichem Doppeldruck, tadellos postfr., sign., Mi. 1300.- €  8440  114yDD   P    1  450.-

24 Pfg. Brückenbau mittelsiena, tadellos postfr. re. Randstück, gepr. Herpichböhm, Mi. 300.- € 8441  115by  P   1 100.-

24 Pfg. mitterötlichbraun zentr. gest. Erfurt, Luxus gepr. Ströh, Mi. 65.- € 8442  115yc   4 20.-

24 Pfg. Brückenbau mittelrötl. braun als EF auf Bed.-Fensterumschlag mit Adresse gepr. Herpichböhm 8443  115yc   6 60.-

24 Pfg. dünnes Papier mittelrötlichbraun, postfr. re. Luxusrandstück, gepr. Ströh, Mi. 550.- € 8444  115yyc  P   1 180.-

Lot von 6 postfr. Brückenbaublocks noch auf alten Loskarten, Mi. 2700.- €  8445  Bl.4ayI (6)     1  600.-

Brückenbaublock, tadellos postfr., Mi. 450.- € 8446  Bl.4ay   1 150.-

Brückenbaublock, tadellos postfr., Mi. 550.- € 8447  Bl.4cyI   1 150.-

Brückenbaublock, tadellos postfr., Mi. 450.- € 8448  Bl.4ayI   1 120.-

Brückenbaublock, tadellos postfr., Mi. 450.- € 8449  Bl.4ayI   1 120.-

Brückenbaublock, tadellos postfr., Mi. 450.- € 8450  Bl.4ayI   1 120.-

Brückenbaublock, tadellos postfr., Mi. 450.- € 8451  Bl.4ayI   1 120.-

Brückenbaublock, tadellos postfr., Mi. 450.- € 8452  Bl.4ayI   1 120.-

Brückenbaublock mit geringen Randbügen und kleinem Randfehler a. überfrank. R-Brief Erfurt 2.4.46, FA Dr. Jasch,  
Mi. lose 1700,-  

8453 
 Bl.4ay  

 P   
 6  350.-

Brückenbaublock mit 12 Pfg. dunkelorangerot auf dünnem Papier in postfrischer Luxuserhaltung, FA Dr. Jasch, Mi.  
2600.- €  

8454 
 Bl.4ayy  

 P   
 1  850.-

Brückenbaublock mit 12 Pfg. mittelrötlichbraun auf dünnem Papier in postfrischer Luxuserhaltung, sehr selten! FA  
Ströh, Mi. 4000.- €  

8455 
 Bl.4cyy  

 P   
 1  1350.-

Brückenbaublock als Sonderdruck in den Toleranzmaßen mit ganz geringen Einschränkungen in ansonsten  
einwandfreier Erhaltung mit FA Dr. Jasch, nur wenige Stücke bekannt  

8456 
 Bl.4S  

 P   
 2  2000.-
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SBZ - THÜRINGEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Brückenbau Herzstück mit 24 Pfg. mittelrötlichbraun, tadellos gestempelt Erfurt 30.3.46, FA Dr. Jasch (2020)  
"einwandfrei", Mi. 1000.- €  

8457 
 HZ1cy  

 P   
 4  320.-

Brückenbau Herzstück a. dünnem Papier tadellos postfr., dopp. gepr. Busch, re. obere Marke Holzeinschluss, Mi.  
2400.- €  

8458 
 HZ1ayy  

 P   
 1  800.-

Brückenbau Herzstück a. dünnem Papier, tadellos postfr., FA Ströh, Mi. 2400.- €  8459  HZ1ayy   P    1  800.-

Brückenbau Herzstück mit 24 Pfg. mittelrötlichbraun, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 600.- € 8460  HZ1cy  P   1 200.-

Brückenbau Herzstück, tadellos postfr., FA Ströh, Mi. 250.- € 8461  HZ1ay   1 85.-

alle 4 Brückenbau -Zdr. a. R-Brief ab Wasungen nach Schwerin, Ak-Stempel lt. Kramp echt, Mi. lose 240,- 8462  WZd1-SZd2   6 80.-

alle 4 Brückenbau Zusammendrucke a. dünnem Papier in postfr. Luxuserhaltung, FA Ströh, Mi. 1000.- €  8463  WZd1-SZd2ayy   P    1  350.-

senkr. Brückenbau-Zdr. 12+24 Pfg. mittelsiena, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 700.- € 8464  SZd2by  P   1 240.-

Brückenbau 16+Z+24 Pfg. mittelsiena, tadellos postfr., FA Ströh, Mi. 500.- € 8465  WZd2by  P   1 170.-

2 senkr. Zw.-4erStreifen a. überfrank. R-Brief, gepr. Dr. Jasch 8466  SZd1,2a   6 50.-

SBZ - WEST-SACHSEN  

Holzhausen Ausgabe komplett, tadellos zentr. gest., FA Dr. Jasch, Mi. 1250.- €  8467  AI-III   P    4  450.-

5,6 Pfg. Mügeln Zhng., tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8468  116-117AX   4 80.-

Roßwein Durchstich, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8469  116-119CX   1 45.-

Roßwein Durchstich 16, tadellos postfr., 3 Randstücke, gepr. Ströh, Mi. 100.- € 8470  116-119DX   1 25.-

Roßwein Durchstich, 4 Werte kpl., tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 350.- € 8471  116-119DX   4 80.-

Roßwein Durchstich 16, kpl. Serie mit Beifr.  a. kleinem portoger. R-Brief Roßwein 23.10.46, Mi. 690.- € 8472  116-119DX+  P   6 140.-

Ziffern, 300 Sätze in kpl. Bogen, dabei 5 Pfg. in Y, Mi. lose 1770,- 8473  116Y,117-119X (300)   1 Gebot

5 Pf. Wz. Y Rosswein Durchstich, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 400.- € 8474  116YC  P   4 100.-

6 und li. Randstück 12 Pfg. Roßwein Zhng., tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 260.- € 8475  117,119BX   4 65.-

4 tadellos gest. Werte, gepr. Dr. Jasch, Mi. 110.- € 8476  117,118Y,121,123X   4 25.-

6 Pfg. Roßwein Zhng., tadellos gest., gepr. Jasch, Mi. 130.- € 8477  117BXa   4 30.-

8 und 15 Pfg. auf seltener Nachnahmekarte 29.11.45 Leipzig nach Helbigsdorf und dort Annahme verweigert, tadellose  
Erhaltung, FA Schulz  

8478 
 118X,113Xb  

 P   
 6  300.-

12 Pfg. Mügeln Zhng., re. Randstück, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 350.- € 8479  119AXur  P   4 90.-

12 Pfg. fall. Wz. mit Linienzähnung und Durchstich, tadellos postfr., gepr. Ströh, sehr selten!, Mi. 900.- €  8480  119BDX   P    1  300.-

12 Pfg. Wz. X mit Postmeistertrennung von Mügeln a. Bed.-Fensterbrief Mügeln 6.12.45, Mi. 500.- € 8481  119XA  P   6 120.-

alle 5 waager. Zw.-Zdr., tadellos postfr., 3mal Oberrand und 2mal mit zus. anh. Marken, FA Ströh, Mi. 680.- € 8482  WZd3-7  P   1 230.-

alle 4 senkr. Kehr-Zdr., tadellos postfr., einmal mit zus. anh. Marken, Mi. 810.- €  8483  SKZd1-4   P    1  270.-

Ziffern-Herzstück  5,6,8, 12 Pfg., postfr. Luxus, FA Dr. Jasch, Mi. 2600.- €  8484  HZ2   P    1  850.-

Ziffern Herzstück 6 und 12 Pfg., postfr. Luxus, FA Dr. Jasch, Mi. 2600.- €  8485  HZ3   P    1  850.-

Ziffern Herzstück 6 und 3mal 12 Pfg., postfrisch Luxus, FA Dr. Jasch, Mi. 2600.- €  8486  HZ4   P    1  850.-

Ziffern Herzstück 12,6,8, 12 Pfg. postfrisch, Luxus, FA Ströh, Mi. 2600.- €  8487  HZ5   P    1  850.-

8 Pfg. amtl. Versuchszhng. L 10 3/4 a. tadellosem Bed.-Ortsbrief Leipzig 27.11.45, Mi. 450.- € 8488  122X  P   6 150.-

8 Pfg. gezähnt als selt. portoger. EF auf Ortsbrief Leipzig 16.10.45, gepr. Ströh, Mi. 300.- € 8489  122X   6 100.-

alle 5 waager. Zw.-Zdr. gezähnt, ungefaltet mit je einer zus. Marke, tadellos postfr., Mi. 680.- € 8490  WZd.8-12  P   1 230.-

alle 4 senkr. Kehr-Zdr. mit je einer zus. anh. Marke, ungefaltet, postfr., Luxus, Mi. 810.- €  8491  SKZd5--8   P    1  270.-

Ziffern Herzstück gezähnt 5,6,8 12 Pfg., postfr. Luxus, FA Ströh, Mi. 2600.- €  8492  HZ6   P    1  850.-

Ziffern Herzstück gezähnt 6,6,12,12 Pfg., postfrisch Luxus, FA Ströh, Mi. 2600.- €  8493  HZ7   P    1  850.-

Ziffern Herzstück gezähnt 12,6,12,12 Pfg., postfrisch Luxus, FA Ströh, Mi. 2600.- €  8494  HZ8   P    1  850.-

Ziffern Herzstück gezähnt 12,6,8,12 Pfg. in postfr. Luxuserhaltung, FA Ströh, Mi. 2600.- €  8495  HZ9   P    1  850.-

6 Pfg. Messe Wz. Y, ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 250.- € 8496  124YU  P   1 85.-

3 Pf. fall. Wz. dunkelbraunocker, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 700.- € 8497  126Xc  P   1 240.-

3 Pfg. steig. Wz. dunkelockerbraun, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 200.- € 8498  126Yb  P   1 65.-

3 Pfg. Ziffer als portoger. EF auf Drucksache, gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8499  126Yd   6 50.-

3 Pfg. Ziffer im senkr. Paar als portoger. MeF auf Karte 20.2.46, gepr. Ströh 8500  126Yd (2)   6 80.-

4 Pfg. Wz. X blaugrau, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8501  127Xb  P   4 45.-

30 Pfg. Wz. Y dunkeloliv, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 650.- € 8502  135Yb  P   1 220.-

30 Pfg. Papier z, tadellos postfr., gepr. Dr. Jasch, Mi. 120.- € 8503  135za   1 30.-

40 Pfg. Wz. X lebhaftrosalila, tadellos postfr., gepr. Ströh, Mi. 320.- € 8504  136Xc  P   1 110.-

40 Pfg. steig. Wz. dkl'rotlila, tadellos postfr.-, gepr. Ströh, Mi. 160.- € 8505  136Yb  P   1 55.-

70 Pfg. MiF auf selt. R-Päckchenadresse  6.2.46 8506  137,131   6 35.-

60 Pfg. Wz. Y karminbraun in postfr. Luxuserhaltung mit FA Ströh, Mi. 500.- € 8507  137Ywb  P   1 170.-

beide Zdr.-Bogen kpl. ohne li. Rand und etwas angetrennt, dazu alle Zdr. kpl. **, Mi. 1220.- €  8508  GB5,6+     1  350.-

beide Ziffern Großbogen tadellos postfrisch, Mi. 800.- € 8509  GB5,6   1 150.-

Ziffern-Zdr postfr., GB 5 Falz im Oberrand und unten minim. angetrennt, Mi. 800.- € 8510  GB5,6   1 100.-

beide Ziffern Großbogen postfrisch, Mi. 800.- € 8511  GB5,6   1 Gebot

alle Ziffern Zdr. kpl. je auf Luxusbfst., gepr. Jasch, Mi. 640.- € 8512  Wzd13-SZd6   5 150.-

alle 4 waager. Ziffer-Zdr. mit Beifr.  a. portoger. R-Brief 8.4.46, Mi. 420.- € 8513  WZd13-16   6 90.-

alle 4 senkr. Ziffer-Zdr. mit Beifr. a. portoger. R-Brief 8.4.46, Mi. 420.- € 8514  SZd3-6  P   6 90.-

senkrechter Zdr. 12+8 Pfg. ungezähnt, tadellos postfr., FA Schulz, Mi. 1200.- €  8515  SZD6U   P    1  400.-
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SBZ - WEST-SACHSEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

beide Herzstücke Ziffer je mit Beifr. a. portoger. R-Brief 1. bzw. 2. Stufe 24.5.46 Leipzig, Mi. 1600.- €  8516  Hz10,11   P    6  400.-

4 Pfg. als portoger. EF auf Drucksache 8517  139   6 50.-

5 Pfg. Ziffer als seltene portoger. EF auf tadelloser Ortskarte Leipzig 28.2.46, gepr. Ströh, Mi. 800.- €  8518  140Y   P    6  300.-

8 Pfg. Oberrandstück als portoger. EF auf tadellosem Ortsbrief Leipzig 4.2.46, gepr. Ströh, Mi. 450.- € 8519  142Y  P   6 180.-

40 Pfg. dunkellila mit 60 Pfg. a. Luxusbfst., gepr. Ströh, Mi. 110.- € 8520  148Yb,149   5 30.-

Leipz. Messe fall. Wz. kpl., tadellos postfr., Mi. 450.- € 8521  150-155X  P   1 150.-

Leipz.- Messe, 4 Werte mit fallendem Wz., postfr., Luxus, FA Dr. Jasch, Mi. 450.- € 8522  150-155X  P   1 150.-

Leipz. Messe fall. Wz. kpl. vom UR, tadellos postfr., Mi. 450.- € 8523  150-155X   1 100.-

Messe fallendes Wz., tadellos postfr. Serie, 12 Pfg. vom OR, Mi. 450.- € 8524  150-155X   1 100.-

Leipziger Messe mit selt. fall. Wz., tadellos sehr sauber gestempelt, gepr. Ströh, Mi. 2500.- €  8525  150-155X   P    4  850.-

3,6,8,12 Pfg. graues Papier, alle 4 möglichen ungezähnten Werte, tadellos postfr.,  12 Pfg. entfalzt, alle gepr. Ströh,  Mi. 
ca. 1020,-  

8526 
 156-161xU  

 P   
 1,2  300.-

4 Pfg. im waager. Paar als portoger. MeF auf Drucksache, gepr. Ströh 8527  157x (2)   6 50.-

12 Pfg. als portoger. EF auf Karte Adorf 30.3.446, gepr. Ströh, Mi. 250.- € 8528  161x  P   6 100.-

12 Pfg. Messe graues Papier im Paar als portoger. MeF auf Brief  15.5.46, gepr. Ströh, Mi. 350.- € 8529  161x (2)  P   6 140.-

Messe geschn. Wz. X, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 130.- € 8530  162-165BX   4 35.-

Messe  Wz. Y ungezähnt, zentr. gest. Luxusunterrandsatz, gepr. Ströh, Mi. 280.- € 8531  162-165BY  P   4 90.-

12 Pfg. Messe Wz. X dunkelblaugrau, tadellos gest., gepr. Ströh, Mi. 150.- € 8532  163AXa  P   4 45.-

12 Pf. Messe geschn. Wz. X graublau, tadellos zentr. gest., gepr. Ströh, Mi. 120.- € 8533  163BXb   4 30.-

Messeblockpaar mit Sst., tadellos, tiefst gepr. Dr. Jasch, Mi. 700.- € 8534  Bl.5X,Y   4 200.-

Messe Blockpaar mit Sst., tadellos, Mi. 700.- € 8535  Bl.5X,Y   4 150.-

Messeblock fall. Wz., tadellos postfr., Mi. 230.- € 8536  Bl.5Xa   1 60.-

Messeblock fall. Wz., tadellos postfr., Mi. 230.- € 8537  Bl.5Xa   1 60.-

Leipziger Messe Block fall. Wz. mit 12 Pf. graublau, 2 saubere Sst., Luxus, FA Ströh, Mi. 1600.- €  8538  Bl.5Xb   P    4  550.-

Messeblock steil fallendes Wz., tadellos mit Sst., FA Ströh, Mi. 650.- € 8539  Bl.5XZa   4 180.-

Messeblock fall Wz., tadellos mit Sst., Mi. 350.- € 8540  Bl.5Xa   4 90.-

Messeblock fall Wz., tadellos mit Sst., Mi. 350.- € 8541  Bl.5Xa   4 90.-

Messeblock fall Wz., tadellos mit Sst., Mi. 350.- € 8542  Bl.5Xa   4 90.-

Messeblockpaar auf 2 Sammlerbriefen mit Sst. 12.5.46, als Bfste. etwas erh. gepr. Dr. Jasch, Mi. 700.- € 8543  Bl.5X,Ya   6 120.-

Messe Block a. überfr. Orts-R-Brief Leipzig mit Sst., gepr. Ströh, Mi. lose 350,- 8544  Bl.5Xa   6 100.-

Messeblock mit Sst. a. blanco-Brief, etwas erhöht gepr. Dr. Jasch, Mi. 350.- € 8545  Bl.5Xa   6 60.-

Messeblock tadellos mit seltener Tagesstempelentwertung. Thalheim 10.5.46, FA Dr. Jasch (2020), Mi. 700.- € 8546  Bl.5Ya   4 240.-

Messeblock Wz. Y mit Sst., tadellos, FA Dr. Jasch, Mi. 350.- € 8547  Bl.5Ya   4 100.-

Messeblock Wz. Y mit wzg. Schürfstelle, FA Ströh, Mi. 350.- € 8548  Bl.5Ya   4 50.-

Leipziger Messe Block Wz. Y auf R-Brief mit Sst. 12.5.46 auf doppelt verw. Umschlag, gepr. Ströh 8549  Bl.5Ya  P   6 160.-

Leipz-Messe, beide senkr. Zdr. postfr., vorgefaltet, Mi. 240.- € 8550  SZd7,8A   1 40.-

Leipziger Messe Zusammendruckgroßbogen postfrisch, senkr.  in der Mitte und waager. in der Zähnung vorgefaltet,  
Mi. 3800.- €  

8551 
 GB7  

  
 1  500.-

SBZ - BEZIRKSHANDSTEMPEL  

kpl. Serie ohne helle 60 Pfg., tadellos gest., versch. Bezirke, außer 12 Pfg. alle gepr., Mi. nach Bezirken 530,- 8552  166-181   4 130.-

SBZ - BEZIRK 3 (OPD BERLIN)  

3 Berlin 4, 10,16,50 Pfg. a.  portoger. Orts-R-Brief, gepr. Ballschmidt 8553  169,172,178   6 50.-

SBZ - BEZIRK 14 (OPD DRESDEN)  

14 Heidersdorf Neuhausen, 30 Pfg. Ziffer mit 50 Pfg. Arbeiter a. Kab-PA 8554  IpII+  P   5 50.-

SBZ - BEZIRK 16 (OPD ERFURT)  

16 Weida, viol. a. 2,30 Pfg. Arb. und 50 Pfg. Hann. Messe und rot a. 2 Pfg. Arb., portoger. R-Fernbrief 2.7.48, gepr.  Ballschmidt8555
 166III, IVb+ 

 P  
 6 100.-

16  Erfurt, 10 Pfg. als Beifr. a. 12 Pfg. GSK mit 2,6, Pf. Beifr. als portoger. Bed.-Fernkarte  5.7.48, sign. 8556  169III+   7 50.-

16 Erfurt 3, 15 Pf. im Paar a. Kab-PA, Mi. 120.- € 8557  171III (2)   5 40.-

16 Gotha, senkr. Paar helle 60 Pfg. mit 40 Pfg. Masch.-Aufdr. a. Kab-PA, Mi. 800.- €  8558  179 (2)+   P    5  280.-

16 Heiligenstadt, violett auf senkr. Paar helle 60 Pfg. a. Kab-PA, selten!, Mi. 800.- €  8559  179III (2)   P    5  280.-

14 Freital 1, 80 Pfg. mit 42 Pfg. Ziffer 10fach a. portoger. R-Brief Oelsa 13.7.48, hs. Gebühr bezahlt 0,84 8560  180II+   6 30.-

16 Heiligenstadt, senkr. Paar 50 Pfg. Ziffer und waager. Paar 10 Pfg. Arb. a. Kab-PA 7.7.48, Mi. 260.- € 8561  ItIII (2)+  P   5 80.-

16 Eisfeld, senkr. Paar 84 Pfg. Ziffer a. Kab-PA, selten!, Mi. 440.- € 8562  IxIII (2)  P   5 150.-

16 Weida, 24 Pfg. Hann. Messe mit 60 Pfg. Arb. a. portoger. R-Brief Weida 2.7.48, gepr. Ballschmidt 8563  IVaIII,A179III   6 60.-
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SBZ - BEZIRK 20 (OPD HALLE) Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

SBZ - BEZIRK 20 (OPD HALLE)  

20 Rosslau Kr. Zerbst, senkr. Paar 15 Pfg. und 6 weitere Werte auf portoger. R-Fernbrief, 2 Marken etwas verfärbt 8564  171IV (2)+   6 50.-

20 Prösen, 24 Pfg. als EF auf Bed.-Brief Elsterwerda 29.6.48, rs. russ. Zensur 5224 8565  174IV   6 50.-

20 Merseburg, 7 versch. Werte a. überfr. R-Brief mit russ. Zensur 6310 nach Brombach 8566  177IV+   6 Gebot

20 Salzwedel, 4mal 60 Pfg. und rs. 300 Pfg. 10fach a. großem Paketkartenabschnitt Wallstawe 27.6.48, sign. v.H. 8567  A179IV (4)+   5 40.-

20 Goldbeck, 30 Pfg. Ziffer im senkr. 3erStreifen a. Kab-PA 29.6.48, rs. teile von 2 weiteren 30 Pfg., Mi. 300.- € 8568  IpIV (3)  P   5 100.-

SBZ - BEZIRK 27 (OPD LEIPZIG)  

27 Lunzenau, 80 Pfg. als EF auf tadelloser Paketkarte 28.6.48 8569  180V   6 40.-

27 Leipzig, 84 Pfg. Ziffer a. überfr. Orts-R-Brief, gepr. Modry 8570  IxV   6 30.-

SBZ - BEZIRK 2o (OPD MAGDEBURG)  

2o Köthen 2 Land, 80 Pfg. im 3erStreifen  auf Kab-PA 8571  180VIa (3)   5 25.-

SBZ - BEZIRK 36 (OPD POTSDAM)  

36, 45 Pfg. GA Ausschnitt mit 6 Pfg. Arbeiter  Ortsname nicht leserlich 8572    5 Gebot

36 Finsterwalde, Paar 6 Pfg. mit Beifr. Masch.-Aufdr. und Zehnfach vs. und rs.  a. portoger. Brief 2. Stufe 8573  167VII (2)+   6 30.-

36 Neuruppin, 24 Pf. Arb. und 84 Pfg. Ziffer a. Kab-Bfst. 7.7.48 8574  174VII,IxVII   5 25.-

36, 3mal 40 Pfg. Arbeiter und 2mal 45 Pfg. Ziffer a. Kab-Paketkartenabschn. 1.7.48 8575  177VII (3), IaVII (2)  P   5 60.-

36 Neuruppin, 50 Pfg. Arbeiter und 20 Pfg. Ziffer a. Kab-PA 26.6.48 8576  178VII,IiVII  P   5 50.-

36 Finsterwalde, 24 und 60 Pf. a. Bed.-R-Fernbrief, sign. 8577  A179VII,174VII   6 Gebot

36 Angermünde, 5 Pfg. Ziffer a. PA 8578  IbVII   5 20.-

36 Luckenwalde, senkr. Paar 10 Pfg. Ziffer mit Paar 24 Pfg. Arbeiter 6.7.48 a. Kab-PA, selten!, Mi. 600.- € 8579  IeVIII (2)  P   5 200.-

36 Zehdenick, Paar 15 Pfg. grün a. Kab-Paketkartenabschn. 8580  IiVII (2)   5 40.-

36 Tangermünde, 25 Pf. Ziffer orange im senkr. Paar a. Kab-PA, sign., Mi. 220.- € 8581  IoVII (2)  P   5 75.-

36 Müllrose, 45 Ziffer a. Kab-PA mit viol. Not-L1 8582  IsVII  P   5 40.-

SBZ - BEZIRK 37 (OPD SCHWERIN)  

37  Malchow, rosa Doppelnotpaketkarte fast kpl. mit insgesamt 17 teils stark fehlerhaften Marken), dabei 6 und 24 Pfg. 27a  
Grimma als gebühren mit viol. ra2, sign. 

8583
 

 
 5 50.-

37 Bützow, 12 Pfg. im Paar 2 Tage nach Gültigkeit a. Brief mit 36 Pfg. Nachgebühr 8584  170VIII (2)   6 Gebot

37 Zierzow, senkr. Paar 25 Pfg. a. Kab-PA2.7.48 Grabow, Mi. 140.- € 8585  175VIII (2)  P   5 50.-

37 Dömitz, (Festung aptiert), schwarz auf 8erBlock 24 Pfg. Arbeiter a. Paketkartenabschnitt 6.7.48, selten! 8586  175VIII (8)  P   5 150.-

37 Laage, gr. Paketkartenabschnitt mit 6mal 80 und 40 Pfg. vs. und rs. 1.7.48 8587  177,180VIII (6)   5 Gebot

37 Altenkirchen, 3mal 50 Pfg. a. Kab-Paketkartenabschn., 30.6.48, selten! 8588  178VIII (3)  P   5 80.-

37 Neuhaus (Elbe) Land, viol. Ra3 2mal a. 4erBlock 50 Pfg. a. Paketkartenabschnitt, 2 Marken minim. Fehler 8589  178VIII (3)  P   5 50.-

37 Vipperow Röbel, Paketkartenabschnitt mit 6,24 und 3mal 80 Pfg. 29.6.48 in sehr gute Erhaltung, sehr selten!  8590  180VIII (3)   P    5  500.-

37 Grabow, 80 Pfg. im 4erBlock a. Kab-Paketkartenabschnitt 5.7.48 8591  180VIII (4)   5 20.-

37 Krakow, 84 Pfg. im senkr. Paar a. Kab-PA 12.7.48 8592  181VIII (2)   5 40.-

37 Lübtheen, Paketkartenabschnitt mit 3mal 84 Pfg. 26.6.48 8593  181VIII (3)  P   5 50.-

37 Schwerin, 84 Pfg. li. obere Ecke als EF auf kleinem weißen R-Brief Schwerin 10.7.48, gepr. Fullgraf 8594  181VIII  P   6 80.-

37 Wiek, 4erStreifen 2 Pfg. Ziffer, 3mal 24 Pfg. Arb. und auf der Vs. 2mal 80 Pfg. Arb. a. großem Paketkartenabschnitt  
28.6.48, selten!, Mi. 1400.- €  

8595 
 IaVIII (4)+  

 P   
 5  450.-

37 Zarrentin, senkr. Paar 1 Mk. Taube a. Kab-PA 2.7.48 8596  IIaVIII (2)   5 50.-

37 Grabow, Paketkartenabschn. mit vorne 2 Mk. Taube und rs. 3mal 20 Pfg. 13.7.48 8597  IIbVIII  P   5 50.-

37 Bützow, viol. Ra2 a. 2 Mk. Taube a. Kab-PA 8598  IIbVIII  P   5 50.-

a 37 BÜTZOW, viol. Ra2 a. 3 und 1 Mk. Taube a. großem Paketkartenabschnitt, rs. 8mal 50 Pfg. Ziffer als 10fach 8599  IIc,IIa+  P   5 100.-

a37 BÜTZOW, viol. Ra2 a. 5 Mk. Taube und 20 Pfg. auf Kab-Paketkartenabschnitt 29.6.48, selten!, Mi. 1000.- €  8600  IId+   P    5  350.-

SBZ - BEZIRK 38 (OPD STETTIN)  

Bezirk 38, 11 versch. gest. Werte alle gepr. bzw. sign., teils etwas erhöht,  6,8,25 Pfg. gepr. Böheim bzw. Ballschmidt,  
Mi. 1179.- €  

8601 
 ex167-180IX  

 P   
 4  250.-

38 Anklam, 3mal 50 Pfg. a. PA 8602  178IX (3)   5 40.-

SBZ - BEZIRK 41 (OPD CHEMNITZ)  

41 Waldenburg, 20 Pfg. als selt. EF auf Postanweisung 3.7.48 nach Patzig auf Rügen, gepr. Böheim 8603  173X  P   6 150.-

41 Hohenstein-Ernstthal, senkr. Paar 40 Pfg. als selt. portoger. MeF auf Päckchenadresse 8604  177X (2)  P   6 80.-

41 Schönheiderhammer, 12 Pfg. Arb.-GSK mit Stempel Rautenkranz Vogtland 7.7.48 als Bed.-Karte, sign., minim. Bugspuren,  
Mi. 400.- € 

8605
 P962X 

 P  
 7 150.-
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SBZ - ALLGEMEINE AUSGABEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

SBZ - ALLGEMEINE AUSGABEN  

2 Pfg. schwarz, tadellos gest., dopp. gepr. Paul, Mi. 200.- € 8606  182c  P   4 50.-

2 Pfg. UR-Paar mit Han 4145.47 1 und 2 Pfg. Kollwitz als Beifr. a. Drucksache, Mi. 300.- € 8607  182Han  P   6 100.-

6 Pfg. dunkelrotviolett, tadellos gest., KB Paul, Mi. 200.- € 8608  183b  P   4 50.-

6 Pfg. dunkelgrauviolett, tadellos postfr. li. untere Ecke, KB Paul, Mi. 650.- € 8609  183d  P   1 100.-

8 Pfg. orangerot, tadellos gest., gepr. Paul, Mi. 90.- € 8610  184aa   4 25.-

8 Pfg. in beiden guten Farben, tadellos gest., dopp. gepr. Paul, Mi. 340.- € 8611  184aa,b  P   4 100.-

8 Pfg. beide guten Farben, tadellos gest., gepr. bzw. dopp. gepr. Paul, Mi. 330.- € 8612  184aa,b   4 60.-

8 Pfg. schwärzlichgraurot, tadellos gest. OR-Walze, dopp. gepr. Paul, Mi. -,- aber für ** 900,-  8613  184bW   P    4  250.-

10 Pfg. dunkelgelblichgrün und 15 Pfg. schwärzlichrötlichbraun a. Luxusbfst. Bischofswerda, Bfst. mit 2 guten Farben, FB  
Paul, Mi. 410.- € 

8614
 185c,187d 

 P  
 5 90.-

12 Pfg. im senkr. re.  oberen  ER-8erBlock  mit  selt.  Plattenf. "fehlendes s von Besatzungs Feld 30", tadellos postfr., Mi. 350.-
€  

8615
 186IV+ 

 
 1 60.-

4mal 15 Pfg. in Teilbarfrankatur 16 Pfg. a. Orts-R-Brief Dresden 8616  187 (4)+   6 50.-

15 Pfg. dunkelbraun, tadellos postfr., FB Paul, Mi. 300.- € 8617  187b   1 60.-

15 Pfg. dunkelbraun, tadellos gest., dopp. gepr. Paul, Mi. 300.- € 8618  187b  P   4 85.-

15 Pfg. dunkelbraun, tadellos gest., dopp. gepr. Paul, Mi. 300.- € 8619  187b  P   4 80.-

15 Pfg. dunkelbraun, tadellos gest., dopp. gepr. Paul, Mi. 300.- € 8620  187b   4 60.-

15 Pfg. schwarzsiena, tadellos, KB Paul, Stempel nicht prüfbar 8621  187ba   4 30.-

15 Pf. schwärzlichrötlichbraun, senkr. Paar tadellos gest., gepr. Paul, Mi. 120.- € 8622  187d (2)   4 30.-

20 Pfg. gute Farbe, tadellos gest., KB Paul, Mi. 150.- € 8623  189c   4 50.-

20 Pfg. graukobalt etwas nach oben dezentriert, tadellos gest., dopp. gepr. Paul, Mi. 150.- € 8624  189c   4 35.-

24 Pfg. kopfsteh. Aufdr. mit Beifr.  auf portoger. R-Brief 2. Stufe 8625  190K+   6 40.-

4mal 25 Pfg. Aufdr. (1 Randklebung) als MeF auf Paketkarte Torgau Fu-Kdo 18.1.49 8626  191 (4)   6 50.-

50 Pfg. im senkr. UR-Paar als portoger. MeF auf NN-Paketkarte 16.9.48 8627  194 (2)   6 50.-

helle 60 Pfg., tadellos gest., gepr. Weigelt, Mi. 180.- € 8628  195   4 40.-

helle 60 Pfg. auf weißem Luxusbriefstück Halle 30.12.48, dopp. gepr. Paul, Mi. 180.- € 8629  195a  P   5 60.-

helle 60 Pfg. mit 2mal 30 Pfg. a. Luxusbfst. mit Sst. Leipzig, gepr. Paul, Mi. 180.- € 8630  195a, 192a (2)   5 50.-

60 Pfg. in beiden Farben a. weißem Luxusbfst. Leipzig 2.8.48, gepr. Paul 8631  195a,A195  P   5 60.-

Zschopauer Postfälschung, helle 60 Pfg. mit Aufdruck und Beifr. 2mal 12 Pfg. als portoger. R-Brief von Waldkirchen  
28.8.48 nach Zschopau, sehr seltener tadelloser Bedarfsbrief dieser im Michel völlig unterbewerteten Postfälschung,  
FA Paul  

8632 

 195Pfä+186 (2)  

 P   

 6  800.-

84 Pfg. Aufdr. im Paar als portoger. MeF auf großform. Wertbrief 170 gr., Mi. 400.- € 8633  197 (2)  P   6 150.-

gute 6 Pfg. mit zus. Plf. XVII, tadellos gest. dopp. gepr. Paul, Mi. 240,-+ 8634  201Awbx   4 40.-

6 Pfg. Papier wb gl. Gummi, tadellos bis auf kl. Eckbug, FB Paul, Mi. 240.- € 8635  201Awbx   4 35.-

8 Pfg. senkr. Gummiriff., tadellos gest., KB Paul, Mi. 80.- € 8636  202uy   4 20.-

5mal 10 Pfg. Bär als portoger. MeF auf Brief in die USA 8637  203A (5)   6 50.-

12 Pfg. senkr. li. Randpaar mit Plf. Bär mit Fussbinde, tadellos postfr., Mi. 675.- € 8638  204APlfVII   1 100.-

12 Pfg. senkr. Gummiriff., Luxusstück mit ideal zentr. Stempel WITTENBERG-LUTHERSTADT, gepr. Paul, Mi. 280.- € 8639  204uy  P   4 90.-

20 Pfg. Bär  als selt. EF auf provisor. Quittungsschein 143,02 DM für Postgut erhalten, Borna 9.4.49 8640  205wbz  P   6 150.-

30 Pfg. Berlin als portoger. EF auf AK nach Schweden 8641  206A   6 50.-

30 Pfg.  schwärzlichbraunoliv, tadellos gest., FA Paul, Mi. 400.- € 8642  206bwaz  P   4 120.-

30 Pfg. als portoger. EF auf Karte in die Schweiz, Mi. 160.- € 8643  208   6 70.-

30 Pfg. Ziffer als portoger. EF auf AK nach Österreich 8644  208   6 60.-

30 Pf. dunkelgrauoliv, tadellos gest., gepr. Paul, Mi. 200.- € 8645  208b  P   4 50.-

75 Pfg. lebhaftviolettblau, tadellos gest., dopp. gepr. Paul, Mi. 220.- € 8646  210c  P   4 50.-

75 Pfg. dunkelviolettultramarin, linkes sauber gest. Luxusrandstück, FB Paul, Mi. 200.- € 8647  210d  P   4 60.-

84 Pfg. Ziffer, senkr. re. unteres ER-Paar als portoger. MeF auf R-Brief Rückschein 2. Stufe 8648  211 (2)   6 120.-

84 Pfg. gute Farbe, tadellos gest., gepr. Paul 8649  211b   4 30.-

84 Pf. dunkelopalgrün auf Kab-Bfst., gepr. Paul, Mi. 100.- € 8650  211b   5 25.-

84 Pfg. gute Farbe als portoger. EF auf R-Brief, dopp. gepr. Paul 8651  211b   6 50.-

Köpfe I kpl. in tadellos gest. 4eBlocks 8652  212-227 (4)   4 40.-

Köpfe I kpl. in tadellos gest.  4erBlocks, Mi. 160,-++ 8653  212-227 (4)   4 40.-

2 Pfg. Borkengummi im waager. re. Randpaar mit Beifr. a. Brief (Mittelbug), gepr.  Schönherr, Mittelbug 8654  212ay (2)+   6 100.-

2 Pfg. grünlichgrau, tadellos gest., gepr. Meyer, Mi. 200.- € 8655  212c  P   4 60.-

2 Pfg.  gute Farbe im waager. Paar tadellos gest., gepr. Mayer, Mi. 400.- € 8656  212c (2)   4 60.-

6 Pfg. Hauptmann gute Farbe als portoger. MeF auf AK, gepr. Schönherr 8657  213c (2)   6 Gebot

8 Pfg. gute Farbe, tadellos gest., dopp. gepr. Schönherr, Mi. 130.- € 8658  214b   4 40.-

15 Pfg. Hegel im senkr. Paar als portoger. MeF auf Karte 1950 nach Schweden 8659  217 (2)   6 70.-

15 Pfg. Hegel im Paar als portoger. MeF auf AK nach Schweden 1950 8660  217 (2)   6 60.-

12mal 15 Pfg. Hegel in besserer Farbe, vs. und rs. als portoger. MeF auf Paketkarte, gepr. Schönherr 8661  217c (12)  P   6 120.-

16 Pfg. beste Farbe als portoger. EF auf tadellos Trauerdrucksache, noch als aa gepr. Mayer 8662  218c   6 40.-

16 Pfg. beste Farbe im Paar als portoger. MeF auf Nahbereichsbrief 2. Stufe, noch als aa gepr. Schönherr 8663  218c (2)   6 80.-
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SBZ - ALLGEMEINE AUSGABEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

20 Pfg.  mit extremer Verzähnung, tadellos postfr. 8664  219  P   1 40.-

20 Pfg. Kollwitz als selt. portoger. EF auf  Paketeinlieferungsschein 1949 8665  219   6 70.-

20 Pfg. Kollwitz in MiF mit 84 Pfg. Freistempel aus Döbeln als Eilbrief 8666  219   6 50.-

24 Pfg. mit POL Lochung a. Brief 1949 aus Halle, sign. 8667  220Pol   6 50.-

25 Pfg. Virchow als sehr selt. portoger. EF auf großform. Zeitungsdrucksachenumschlag, Mittelbug 8668  221   6 120.-

30 Pfg. Engels im Paar als portoger. MeF auf Paketkarte 8669  222 (2)   6 40.-

160 Pfg. MiF auf selt. R-Brief eigenhändig 1950 in die Schweiz 8670  222 (5),   6 40.-

4mal 30 Pfg. dunkelrot vs. und rs. in MiF a. Paketkarte dringend 1953, gepr. Schönherr 8671  222c (4)+   6 50.-

40 Pfg. Hauptmann als selt. EF auf Paketkarte, gepr., Mi. 250.- € 8672  223  P   6 120.-

40 Pfg. Hauptmann als portoger. EF auf Paketkarte, selten, gepr. Weigelt, Mi. 250.- € 8673  223   6 120.-

2mal 40 Pfg. als MeF auf Paketkarte 1951 nach Wulknitz mit rs. 30 Pfg. Engels für die Bestellgebühr 8674  223 (2)+   6 100.-

3mal 40 Pfg. Hauptmann als portoger. MeF auf Paketkarte 1950 8675  223 (3)   6 100.-

50 Pf. im Paar als portoger. MeF auf Paketkarte 8676  224 (2)   6 40.-

60 Pfg. im senkr. Paar als portoger. MeF auf Luftp.-Brief 1951 in die USA 8677  225 (2)   6 70.-

60 Pfg. Hegel im Paar als portoger. MeF  auf NN-Paketkarte 1952, Mi. 200.- € 8678  225 (2)   6 60.-

80 Pfg. Thälmann als selt. portoger. EF auf komplettem Päckchenanhänger 8679  226  P   6 80.-

80 Pfg. im waager. Paar als selt. portoger. MeF auf Adresse eines schweren Eilbriefes bis 500 gr., bügig 8680  226 (2)   6 80.-

80 Pfg. Thälmann als EF und MeF auf Paketkarte 8681  226 (3)   6 100.-

4mal 80 Pfg. Thälmann als selt. MeF auf Luftp.-R-Brief 15 gr. 1950 in die USA 8682  226 (4)   6 100.-

23.2.50, R-Brief nach INDONESIEN mit MiF (gering überfr.) und zurück mit Ra2 KIRIM KEMBALA/PADA SIPENGIRL  und 
Ra2 TIDAK ADA/PERHUBUNGAN, wegen des Bürgerkriegs 

8683
 227+ 

 
 6 50.-

24 Pfg. Liebknecht/Luxemb., waager. li. unteres ER-Paar mit kpl. DZ a. portoger. FDC 2. Gew.-Stufe 8684  229DZ   6 50.-

Leipz. Messe a. R-FDC mit EST 6.3.49, 30 Pfg. mit selt. Plf. I "sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken" Mi. lose  schon 
320,- 

8685
 230-231 

 P  
 8 120.-

Goethe kpl. a. 5 Maximumkarten mit Sst. 8686  234-238   6 40.-

Goethe MiF auf 4 Pfg. überfr. R-FDC 20.7.49 nach Malaysia mit Ak-Stempel Kuala Lumpur, sehr selt. Destination 8687  234,236,238   6 50.-

Goethe kpl. in li. unteren Bogenecken mit DZ, tadellos gest.  Erfurt 8688  234-238DZ  P   4 100.-

4mal Goetheblock, tadellos postfr, Mi. 880.- € 8689  Bl.6 (4)   1 120.-

Goetheblock mit Sst. Weimar Grüsst die Welt 8690  Bl.6   4 75.-

Goetheblock mit Sst. 23.8., tadellos, Mi. 300.- € 8691  Bl.6   4 60.-

Goetheblock mit Sst. 28.8., tadellos, Mi. 300.- € 8692  Bl.6   4 60.-

Goetheblock mit Sst., tadellos gepr.  Paul, Mi. 300.- € 8693  Bl.6   4 60.-

Goetheblock mit Sst., tadellos, Mi. 300.- € 8694  Bl.6   4 60.-

SBZ -GANZSACHEN  

5 Pfg. Bed.-Orts-GSK 4.8.45 ab Spandau 8695  P1   7 50.-

6 Pfg. GSK mit mehrfachem Druck und vollem Abklatsch 8696  P6DDD   7 70.-

5 Pfg. Doppel-GSK mit 69 Pfg. Beifr. als selt. R-Fernkarte Halle 31.10.45, nur 2 Pfg. überfr., Mi. 1400.- € 8697  P11+  P   7 150.-

5 Pfg. GSK als Bed.-Ortskarte Leipzig 11.12.45, tadellos 8698  P14   7 100.-

12 Pfg. GSK fluoreszierend als Bed.-Karte 1950 aus Liebau mit Prop.-Stempel "Der Fünfjahrsplan...", Mi. 150.- € 8699  P36b   7 70.-

30 Pfg. Engels-Bed.-GSK 1951 in die CSR 8700  P37-01   7 40.-

DDR  

30 Pfg. Postgewerkschaft als portoger. EF auf Bed.-Karte nach Bulgarien mit AK-Stempel 8701  244   6 80.-

30 Pfg. 1. Mai als portoger EF auf Bed-AK nach Frankreich 8702  250   6 70.-

30 Pfg. 1. Mai als selt. portoger. EF auf Auslandskarte, Mi. 170.- € 8703  250   6 50.-

30 Pfg. 1. MAI. a. FDC Leipzig 1.5.50 8704  250   8 Gebot

Berühmte kpl. in waager.  re.  unteren  ER-Paaren  mit  DV,  min  Befestigungsspuren  im  Rand,  sonst tadellos postfr., Mi. 930.-
€  

8705
 261-270DV 

 P  
 1 120.-

Berühmte kpl. in  waager. li.  unteren  ER-Paaren  mit  kpl.  Druckerzeichen,  minim.  Befestigungsspuren  im  Rand,  Mi.  1205.-
€  

8706
 261-270DZ 

 P  
 1 150.-

50 Pfg. Dt. chines. Frdschft. als portoger. EF auf Brief nach Spanien mit Aufkleber Zurück an den Absender Postverkehr nach  
Spanien mit Nebengebieten nicht zugelassen, selten! 

8707
 288 

 P  
 6 180.-

Paar 30 Pfg. Weltfestspiele als sehr selt. portoger. MeF auf großform. Drucksache ab 250 gr. 8708  291 (2)   6 80.-

30 Pfg. Wiederaufbau vom Oberrand als portoger. EF auf Karte in die USA 8709  305   6 50.-

2 DM Pieck als portoger. EF auf Paketkarte 1958 8710  326XI   6 80.-

25 Pfg. Köpfe II als EF auf 1 Pfg. überfrank. Fernbrief, tadellos, gepr. Weigelt, Mi. lose 450,- 8711  334  P   6 150.-

84 Pfg. Köpfe II als portoger. EF auf  tadellosem R-Brief, gepr. Weigelt, Mi. 400.- € 8712  341  P   6 140.-

84 Pfg. Köpfe 2 mit Beifr. a. tadellosem portoger.-Eilbrief 1953 Halle, FA Ruscher 8713  341vaXI+  P   6 220.-

geschn. Marxblock mit Plf. I "gebrochene Turmspitze", Block Spezialkat.. 300,- Euro 8714  Bl.8BYI/I   1 60.-

Fünfjahresplan mit Aufdruck a. seltenem amtl. FDC, adressiert, FA Paul, Mi. 900.- €  8715  435-442   P    8  300.-

Ausstellungsblock mit Plf. III, tadellos postfr., Mi. 350.- € 8716  Bl.10III   1 60.-

Leipz.  Messe  in  li.  unteren   ER-6erBlocks  mit  kpl.  DV,  dazu  bei  10  Pfg.  Plf.  Feld  41  "blauer  Halbkreis  im  
Lichtschacht"  

8717
 479-480DVPlf.I 

 
 1 30.-
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DDR Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

20 Pfg. in dem besseren glänzenden Papier, kompletter tadellos postfrischer Bogen mit Kennbuchstaben in rot und  
Steuerzeichen auf R5 mit Formnummer 3, kaum einmal angeboten! MI. ca. 4500,- 

8718
 2485w (100) 

 
 1 Gebot

Propaganda Fälschung, 24 Pfg. 5  Jahres  Plan  auf  Bed.-Brief   aus  Berlin  1956  nach  Freiburg,  sehr  selten!,  Mi. 
1000.- €   

8719 
 PF6  

 P   
 6  500.-

DDR - GANZSACHEN  

15 Pfg. Doppel-GSK nach Portugal von dort mit Beifr. zushgd. als Luftp.-Karte wieder zurück 1967 8720  P65b   7 60.-

20 Pfg. Doppel-GSK Bedarf von Biesenthal nach Portugal und zushgd. wieder zurück 1967, übl. Klebespur, Mi. 120.- € 8721  P65b   7 50.-

DDR DIENST A (Zirkelmarken)  

25 und 15 Pfg. a. großem Bahnpostbrief ab Oebisfelde 1957, seltene Beförderung mit Personen und D-Zug 8722  10+   6 80.-

Paar 48 Pfg. und 8 Pfg. a. Eilbrief Dresden 1954 mit viol. L2 Deine Stimme für den Frieden 8723  13 (2),3   6 80.-

65 Pfg. MiF 1957 auf sehr seltenen großform.  Eilboten Geschäftspapieren  (klappe  offen),  Götz für Eilb.-Drucksache schon  LP8724
 32+ 

 
 6 80.-

DDR DIENST C (Laufkontrollzettel)  

komplette Sammlung von 116 Werten der  ersten  drei Ausgaben in tadellos postfr. Erhaltung, Mi. 3020.- €  8725  1-45     1  600.-

20 Pfg.  Bln 2/15 auf Fernster Brief 4.6.64, Mi. 120.- € 8726  31XIV   6 50.-

20 Pfg. Bln a. Ffo 2/6 auf Fensterbrief  22.6.64, Mi. 120.- € 8727  46VI   6 50.-

20 Pfg. Eft 2/1 a. Fensterbrief  1.7.64, Mi. 130.- € 8728  49I   6 50.-

DDR DIENST D (Vertrauliche Dienstsachen)  

20 Pfg. schw. a. rosa, tadelloser Brief  ab Herzberg 3.9.65, Mi. 500.- € 8729  2  P   6 120.-

Falls Sie in Zukunft keinen Katalog in Papierform mehr wünschen, senden 
Sie uns bitte ein Email an  briefmarken@kluetti.de . 

 
Sie erhalten dann in Zukunft immer ein Email, wenn unser aktueller 

Katalog im Internet unter  www.philasearch.de verfügbar ist. 
Sie erhalten dann keinen Katalog mehr mit der Post. 

 
 

Fast alle Einzellose, und wenn vorhanden Atteste oder Befunde,  
auch Münzen sind im Internet 

farbig abgebildet unter: 
 

www.philasearch.de 
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ÄGYPTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

ÄGYPTEN  

50 M. Zeppelin, tadellos postfr. 8730  156   1 35.-

50 M. Zeppelin mit Plf. "1951", tadellos ungebr., Mi. 85.- € 8731  156F  P   2 30.-

100 M. Zeppelin, tadellos ungebr., Mi. 65.- € 8732  157   2 20.-

ALGERIEN  

Portomarkenaufdrucke, tadellos postfr., Mi. 150.- € 8733  P54-58   1 Gebot

ARGENTINIEN  

5 Centavos, allseits breitrd. a. Kab-Brief aus Tucuman mit sauberem L1 FRANCO nach Rosario 8734  1  P   6 150.-

HORTA  

21.5.1939, mit portoger. Marken frank. Transatlantik Erstflug-R-Brief nach Athen mit griech. Zensur 8735    6 40.-

BARBADOS  

1/2 P. dunkelgrün, allseits breitrd. Kab-Stück mit zartem NS, sign., Mi. 450.- € 8736  1xa  P   4 120.-

BIRMA - MYANMAR  

1 R. Todestag General Aung San als EF auf größerem Recobrief 1948 in die USA 8737  100   6 Gebot

BOLIVIEN  

1907, 2 C. Bild-GSK mit altem Mann und Beifr. 2mal 2 C.  nach Hamburg gelaufen 8738    7 80.-

BRITISCHE ZONE  

6 Rpf. GSK als Bed.-Karte 9.8.45 aus Dortmund Asseln mit viol. Neg.-Stempel Dortmund-Wickede-Asseln Postamt 8739  P675   7 Gebot

BRASILIEN  

30 Reis schw./weiß, voll- bis breitrd. Luxusstück mit K2 von SANTOS, sign. Pfenninger und Röhrl, Mi. 800.- €  8740  1   P    4  250.-

BRIT.-COLUMBIA UND VANCOUVER  

2 1/2 P. braunrosa, sauber gest., kleine Fehler, Mi. 250.- € 8741  1   4 25.-

BRITISCHE ANTARKTISGEBIETE  

Freimarken kpl. tadellos postfrisch, Mi. 240.- € 8742  1-15  P   1 80.-

1 Pfund Antarktisforschung, tadellos postfr. linkes Randstück, Mi. 250.- € 8743  24  P   1 75.-

CANADA  

5 Cent als EF auf Kab-Brief aus Toronto nach Port Hope 8744  12   6 30.-

5 C. im senkr. Paar a. Kab-Brief  aus Brantford 1861 nach New York, dek. großer roter Absenderstempel 8745  12 (2)  P   6 50.-

3 C. ziegelrot als EF 1892 a. Vordruckumschlag  Canadian Pacific Telegraph nach New York 8746  28   6 40.-

12 C. Jahrestag als EF auf R-Brief 1930 8747  122   6 35.-

CHINA  

1931, Ak aus Langchow vom Bischof und Apost. Vikar Theodor Buddenbrok nach Deutschland 8748    6 40.-

1937, Brief vom intern. Roten Kreuz für Central China aus Hankau nach Berlin 8749    6 40.-

1921, rs. frankierter R-Brief aus Hankow mit Zensur über Shanghai nach Halle 8750  194 (4)+   6 50.-

MiF auf Luftp.-Brief 22.5.39 nach Griechenland aus Shanghai über Hongkong 8751  269,263   6 50.-

CHINA-VOLKSREPUBLIK  

6 Werte als MiF auf großform. Luft.-R-Brief VS aus Shanghai nach Athen 8752  21,75 (3),232,234   6 Gebot

30 Jahre Volksbefreiungsarmee, tadellos postfr., Mi. 140.- € 8753  337-340   3 45.-

30 Jahre Volksbefreiungsarmee, tadellos postfr., Mi. 140.- € 8754  337-340   3 45.-

Eindämmung des gelben Flusses, tadellos postfrisch, Mi. 100.- € 8755  354-357   3 35.-

Eindämmung des gelben Flusses, tadellos postfrisch, Mi. 100.- € 8756  354-357   3 35.-

Tag des Kindes tadellos postfrisch, Mi. 140.- € 8757  379-382   3 45.-

Tag des Kindes, tadellos postfrisch, Mi. 140.- € 8758  379-382   3 45.-

700. Jahrestag  Kuan Han-ching, tadellos postfrisch, Mi. 125.- € 8759  383-385A   3 40.-

700. Jahrestag  Kuan Han-ching, tadellos postfrisch, Mi. 125.- € 8760  383-385A   3 40.-

110 Jahre Kommunistisches Manifest, tadellos postfrisch, Mi. 90.- € 8761  388-389   3 30.-
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110 Jahre Kommunistisches Manifest, tadellos postfrisch, Mi. 90.- € 8762  388-389   3 30.-

Scherenschnitte kpl., tadellos postfrisch, Mi. 100.- € 8763  426-429   3 35.-

Scherenschnitte kpl., tadellos postfrisch, Mi. 100.- € 8764  426-429   3 35.-

Stahlerzeugung, tadellos postfrische Serie, Mi. 110.- € 8765  430-432   3 35.-

Stahlerzeugung, tadellos postfrische Serie, Mi. 110.- € 8766  430-432   3 35.-

40. Jahrestag der Studenten Bewegung, tadellos postfrisch, Mi. 100.- € 8767  446-447   3 35.-

40. Jahrestag der Studenten Bewegung, tadellos postfrisch, Mi. 100.- € 8768  446-447   3 35.-

10. Jahrestag Volksrepublik, kpl. tadellos postfrisch, Mi. 210.- € 8769  466-468  P   1 75.-

40. Jahrestag der Studenten Bewegung, tadellos postfrisch, Mi. 210.- € 8770  466-468   1 75.-

10 Jahre Volksrepublik, tadellos postfrisch, Mi. 100.- € 8771  469-472   3 35.-

10 Jahre Volksrepublik, tadellos postfrisch, Mi. 100.- € 8772  469-472   3 35.-

20 F. Proklamation der Republik, tadellos postfrisch, Mi. 350.- € 8773  484  P   3 130.-

20 F. Proklamation der Republik, tadellos postfrisch, Mi. 350.- € 8774  484  P   3 130.-

Tsunyi-Konferenz 1935, tadellos postfrisch, Mi. 350.- € 8775  515-517  P   1 120.-

Tsunyi-Konferenz 1935, tadellos postfrisch, Mi. 350.- € 8776  515-517   1 120.-

10 Jahre Chinesisch/Sowjetischer Freundschafts Vertrag, tadellos postfrisch, Mi. 120.- € 8777  522-524   1 40.-

10 Jahre Chinesisch/Sowjetischer Freundschafts Vertrag, tadellos postfrisch, Mi. 120.- € 8778  522-524   1 40.-

15 Jahre Ungarn Befreiung, tadellos postfrisch, Mi. 130.- € 8779  525-526   3 40.-

15 Jahre Ungarn Befreiung, tadellos postfrisch, Mi. 130.- € 8780  525-526   3 40.-

90. Geburtstag Lenin, tadellos postfrisch, Mi. 150.- € 8781  527-529   1 50.-

90. Geburtstag Lenin, tadellos postfrisch, Mi. 150.- € 8782  527-529   1 50.-

Befreiung der Tschechoslowakei, tadellos postfrisch, Mi. 100.- € 8783  532-533   1 35.-

Goldfische komplett tadellos postfrisch, Mi. 700.- € 8784  534-545  P   1 240.-

Goldfische komplett tadellos postfrisch, Mi. 700.- € 8785  534-545  P   1 240.-

Schweinezucht komplett, tadellos postfrisch, Mi. 350.- € 8786  546-550  P   1 150.-

Schweinezucht komplett, tadellos postfrisch, Mi. 350.- € 8787  546-550  P   1 150.-

Literatur und Kunst mit 4 F. blaugrün, tadellos postfrisch, Mi. 150.- € 8788  551b,552   1 50.-

Literatur und Kunst mit 4 F. blaugrün, tadellos postfrisch, Mi. 150.- € 8789  551b,552   1 50.-

15 Jahre Befreiung Korea, tadellos postfrisch, Mi. 160.- € 8790  553-554   1 50.-

15 Jahre Befreiung Korea, tadellos postfrisch, Mi. 160.- € 8791  553-554   1 50.-

Hauptbahnhof Peking, tadellos postfrisch, Mi. 130.- € 8792  555-556   1 40.-

Hauptbahnhof Peking, tadellos postfrisch, Mi. 130.- € 8793  555-556   1 40.-

Vollendung Volkspalast, tadellos postfrisch, Mi. 140.- € 8794  564-565   1 45.-

Vollendung Volkspalast, tadellos postfrisch, Mi. 140.- € 8795  564-565   1 45.-

140. Geburtstag Engels, tadellos postfrisch, Mi. 120.- € 8796  568-569   1 40.-

140. Geburtstag Engels, tadellos postfrisch, Mi. 120.- € 8797  568-569   1 40.-

Chrysanthemen alle drei Ausgaben komplett und tadellos postfrisch, Mi. 1800.- €  8798  570-575,577-582,583-588   P    1  600.-

Chrysanthemen alle drei Ausgaben komplett und tadellos postfrisch, Mi. 1800.- €  8799  570-575,577-582,583-588   P    1  600.-

52 F. Chrysantheme im senkr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 200.- € 8800  575 (2)   1 60.-

40. Jahrestag der KP Chinas, tadellos postfrische Serie, Mi. 500.- € 8801  597-601  P   1 170.-

40. Jahrestag der KP Chinas, tadellos postfrische Serie, Mi. 500.- € 8802  597-601  P   1 170.-

40 Jahre Mongolische Volksrepublik, tadellos postfrische Serie, Mi. 300.- € 8803  602-603  P   1 100.-

40 Jahre Mongolische Volksrepublik, tadellos postfrische Serie, Mi. 300.- € 8804  602-603  P   1 100.-

Militärmuseum, dabei 8 F. mit Abart 229, tadellos postfrische Serie, Mi. 280.- € 8805  604-605   1 90.-

Militärmuseum, dabei 8 F. mit Abart 229, tadellos postfrische Serie, Mi. 280.- € 8806  604-605   1 90.-

50. Jahrestag der Revolution komplett, tadellos postfrisch, Mi. 120.- € 8807  606-607   1 40.-

50. Jahrestag der Revolution komplett, tadellos postfrisch, Mi. 120.- € 8808  606-607   1 40.-

Altchinesische Keramik, tadellos postfrische Serie, Mi. 390.- € 8809  608-615  P   1 130.-

Altchinesische Keramik, tadellos postfrische Serie, Mi. 390.- € 8810  608-615  P   1 130.-

Wiedergeburt des tibetanischen Volkes, tadellos postfrische Serie, Mi. 500.- € 8811  616-620  P   1 160.-

Wiedergeburt des tibetanischen Volkes, tadellos postfrische Serie, Mi. 500.- € 8812  616-620  P   1 160.-

1250. Geburtstag des Dichters Tu Fu, tadellos postfrische Serie, Mi. 160.- € 8813  638-639   1 50.-

1250. Geburtstag des Dichters Tu Fu, tadellos postfrische Serie, Mi. 160.- € 8814  638-639   1 50.-

Kranichgemälde, tadellos postfrische Serie, Mi. 150.- € 8815  640-642   1 50.-

Kranichgemälde, tadellos postfrische Serie, Mi. 150.- € 8816  640-642   1 50.-

Revolutionäres Kuba, tadellos postfrische Serie, Mi. 390.- € 8817  643-645  P   1 140.-

Revolutionäres Kuba, tadellos postfrische Serie, Mi. 390.- € 8818  643-645  P   1 140.-

Schauspielkunst, komplette Serie, tadellos postfrisch, selten!, Mi. 3000.- €  8819  648-655   P    1  1000.-

Schauspielkunst, komplette Serie, tadellos postfrisch, selten!, Mi. 3000.- €  8820  648-655   P    1  1000.-

30 F. Schauspielkunst, tadellos gestempelt, Mi. 160.- € 8821  654   4 45.-

45. Jahrestag der Oktoberrevolution, tadellos postfrische Serie, Mi. 300.- € 8822  663-664  P   1 100.-

45. Jahrestag der Oktoberrevolution, tadellos postfrische Serie, Mi. 300.- € 8823  663-664  P   1 100.-

Wissenschaftler, komplette Serie tadellos postfrisch, Mi. 160.- € 8824  667-674   1 50.-
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Wissenschaftler, komplette Serie tadellos postfrisch, Mi. 160.- € 8825  667-674   1 50.-

4. Jahrestag der kubanischen Revolution, tadellos postfrische Serie, Mi. 1000.- €  8826  683-688   P    1  350.-

4. Jahrestag der kubanischen Revolution, tadellos postfrische Serie, Mi. 1000.- €  8827  683-688   P    1  350.-

Schmetterlinge komplett, tadellos postfrisch, Mi. 260.- € 8828  689-698  P   3 90.-

Schmetterlinge komplett, tadellos postfrisch, Mi. 260.- € 8829  689-698  P   3 90.-

145. Geburtstag komplett tadellos postfrisch, Mi. 115.- € 8830  699-701   1 40.-

145. Geburtstag komplett tadellos postfrisch, Mi. 115.- € 8831  699-701   1 40.-

Schmetterlinge komplett, tadellos postfrisch, Mi. 340.- € 8832  726-735  P   3 120.-

Schmetterlinge komplett, tadellos postfrisch, Mi. 340.- € 8833  726-735  P   3 120.-

Großer Panda, tadellos postfrische Serie, Mi. 130.- € 8834  736-738   1 40.-

Großer Panda, tadellos postfrische Serie, Mi. 130.- € 8835  736-738   1 40.-

Landschaften von Huangshan, tadellos postfrische Serie, Mi. 1800.- €  8836  744-759   P    1  600.-

Landschaften von Huangshan, tadellos postfrische Serie, Mi. 1800.- €  8837  744-759   P    1  600.-

4 tadellos postfrische Werte Landschaften, Mi. 590.- € 8838  744,749,751,759  P   1 200.-

Sport komplett tadellos postfrisch, Mi. 180.- € 8839  760-764   1 60.-

Sport komplett tadellos postfrisch, Mi. 180.- € 8840  760-764   1 60.-

5. Jahrestag der kubanischen Revolution, tadellos postfrische Serie, Mi. 160.- € 8841  776-777   1 50.-

5. Jahrestag der kubanischen Revolution, tadellos postfrische Serie, Mi. 160.- € 8842  776-777   1 50.-

Tag der Arbeit, tadellos postfrische Serie, Mi. 175.- € 8843  786-787   1 60.-

Tag der Arbeit, tadellos postfrische Serie, Mi. 175.- € 8844  786-787   1 60.-

Stätte der Revolution, tadellos postfrische Serie, Mi. 210.- € 8845  788-793   1 75.-

Stätte der Revolution, tadellos postfrische Serie, Mi. 210.- € 8846  788-793   1 75.-

Pfingstrosenserie komplett tadellos postfrisch, Mi. 670.- € 8847  795-809  P   1 240.-

, Mi. 670.- € 8848  795-809  P   1 240.-

52 F. Pfingstrose im tadellos postfrischen Fünferstreifen, Mi. 225.- € 8849  809 (5)   1 75.-

Altchinesische Bronzegefäße, tadellos postfrische, Mi. 170.- € 8850  811-818   1 60.-

Altchinesische Bronzegefäße, tadellos postfrische, Mi. 170.- € 8851  811-818   1 60.-

15. Jahrestag der Volksrepublik, tadelloser postfrischer ungefalteter Dreierstreifen, Mi. 700.- € 8852  824-826C  P   1 240.-

15. Jahrestag der Volksrepublik, tadelloser postfrischer ungefalteter Dreierstreifen, Mi. 700.- € 8853  824-826C  P   1 240.-

Erdölindustrie komplett tadellos postfrisch, Mi. 700.- € 8854  827-831  P   1 240.-

Erdölindustrie komplett tadellos postfrisch, Mi. 700.- € 8855  827-831  P   1 240.-

Befreiung Albaniens komplett, tadellos postfrisch, Mi. 150.- € 8856  832-833   1 50.-

Befreiung Albaniens komplett, tadellos postfrisch, Mi. 150.- € 8857  832-833   1 50.-

Wasserkraftwerk Xinanjiang, tadellos postfrische Serie, Mi. 650.- €  8858  834-837   P    1  250.-

Wasserkraftwerk Xinanjiang, tadellos postfrische Serie, Mi. 650.- €  8859  834-837   P    1  250.-

Chemische Industrie, tadellos postfrische Serie, Mi. 120.- € 8860  838-845   1 40.-

Chemische Industrie, tadellos postfrische Serie, Mi. 120.- € 8861  838-845   1 40.-

Alpinistische Erfolge in waager. Paaren, tadellos postfrisch, Mi. 210.- € 8862  868-872 (2)   1 70.-

43 F. Basketballer als EF auf Luftp.-Karte 1970 nach Düsseldorf 8863  913   6 Gebot

Chemische Industrie komplett tadellos postfrisch, Mi. 410.- € 8864  927-934  P   1 130.-

Chemische Industrie komplett tadellos postfrisch, Mi. 410.- € 8865  927-934  P   1 130.-

8 F.  Thesen im Paar bzw. Dreierstreifen (teils kl. Fehler) rs. a. Luftp.-Brief 1970 mit vorne 43 F. Basketballer nach  Düsseldorf, 
Bedarfsbriefe sind selten! 

8866
 972-976,913 

 P  
 6 Gebot

kpl. Serie Mao tadellos gest., Mi. 220.- € 8867  977-981   4 Gebot

43 F. Mao als EF 1970 a. Bed.-Luftp.-Karte nach Düsseldorf 8868  988  P   6 Gebot

22 F. Tor des Himml. Friedens mit Beifr. a. Luftp.-Brief 8869  1022+   6 40.-

CHINA-TAIWAN  

1954, Bedarfs-Luftp.-Brief aus  KAUSIUNG nach Griechenland 8870  158A,186A   6 40.-

CORRIENTES  

1 Real schw./blau, allseits breitrd. a. Kab-Brief mit kpl. Inhalt 1860  aus Mercedes nach Corrientes, Federzugentwertung,  selten!8871
 1 

 P  
 6 150.-

CUBA  

TUNAS ISLA DE CUBA, K2 1866 als Nebenst. a. Kab-Brief mit 10 Cmos. nach Manzanillo mit AK-Stempel 8872    6 40.-

25 C. GSK Isla de Cuba mit tollem kopfstehendem Doppeldruck, der Unterdruck nur einmal 8873    7 50.-

FALKLANDINSELN  

1 Penny ohne Wz. sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 550.- € 8874  1  P   4 150.-

4 P. grau ohne Wz., sauber gestempelt, Mi. 220.- € 8875  2   4 45.-

4 P. grau mit großen Teilen des Bogenwasserzeichens "R.TURNER CHAFFORD MILLS" in ungebrauchter tadelloser  
Erhaltung, SG 2a=3500,- Pfd., Mi. 3800.- €  

8876 
 2I  

 P   
 2  1500.-
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4 Pence grau mit Teilen des Bogenrand Wasserzeichens in tadelloser gestempelter Erhaltung, Mi. 750.- €  8877  2I   P    4  250.-

6 P. grün, ungebr. linkes Randstück, Mi. 110.- € 8878  3   2 35.-

6 P. grün unten ungezähntes Unterrandstück, sauber gest. Prachtstück 8879  3  P   4 50.-

1 Sh. braun, ungebr. Kab-Stück 8880  4   2 30.-

1 Sh. braun mit sauberem Ortsstempel entwertet, Kab 8881  4  P   4 50.-

1 P. lilabraun Wz. stehend, tadellos gest., Mi. 200.- € 8882  5Xa   4 60.-

1 P. rotbraun Wz. stehend, unten ungezähntes ungebrauchtes Luxus-Unterrandstück, Mi. 260.- € 8883  5Xb  P   2 120.-

1 P. rotbraun mit speiegelverkehrtem Wz und sauberer Ortsstempelentwertung, tadellos, SG  7x=150 Pfd. 8884  5Xb  P   4 100.-

1 P. rotbraun Wz. stehend, sauber gest. Kab-Stück, Mi. 100.- € 8885  5Xb   4 35.-

1 P. lilabraun Wz. 1 liegend, SG 7x Wmk. sideways inversed 160 Pfd., tadellos gest. 8886  5Ya   4 60.-

4 P. grau mit kompletter Serie Viktoria auf Recobrief 1902 nach Oldenburg mit R-Zettel Vom Auslande über Bp. 10  
Verviers-Cöln, Adresse überklebt  

8887 
 6,8-14  

 P   
 6  250.-

4 P. grauschwarz mit seitenverkehrtem Wz. 1 in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, S12x 500 Pfd.  8888  6XaWz   P    2  300.-

4 P. Wz. 1 olivgrauschwarz, postfrisches Luxusstück vom Unterrand dort Haftspuren, postfrisch sehr selten! SG 12 mnh 8889  6Xb  P   1 150.-

4 P. Wz. 1 olivgrauschwarz, ungebr. Kab-Stück, Mi. 190.- € 8890  6Xb   2 60.-

4 P. olivgrauschwarz mit Ortsstempel, tadellos 8891  6Xb   4 25.-

4 P. olivgrauschwarz, waager oben ungezähntes Oberrandpaar in tadelloser ungebr. Erhaltung, selten! SG 12  8892  6Xb (2)   P    2  250.-

6 P. Wz. liegend grauschwarz, ungebrauchtes Luxusstück vom Unterrand, dort ungezähnt, SG 9=850 Pfd., Mi. 550.- € 8893  6Ya  P   2 200.-

4 P. grauschwarz lgd. Wz.,  tadellos gest., Mi. 60.- € 8894  6Ya   4 20.-

6 P. Wz. liegend blassgrauschwarz a. Kab-Bfst. 8895  6Yc   5 30.-

1/2 d. a. 1 Penny lilabraun, rechte untere Hälfte mit 2mal 6 Pence grün a. Luxus-Recobrief mit Stempel F.I. und K2  
FALKLAND ISLANDS 1895 über London nach Ulm, Liebhaberstück  

8896 
 7a,3 (2)  

 P   
 6  1000.-

1/2 d. 1 P. lilabraun  linke  obere  Hälfte  vom  Oberrand und dort ungezähnt, ungebrauchtes Kab.-Stück, sign., Mi. 750.-
€   

8897 
 7a  

 P   
 2  280.-

1/2 d. a. 1 P. lilabraun, rechte untere Hälfte und tadellos ungebr. Erhaltung, sign., Mi. 750.- €  8898  7a   P    2  250.-

1/2 d. a. 1 P. lilabraun linke obere Hälfte a. Kab-Bfst. mit vollem Stempel A 1, sign. Engel, Mi. 450.- € 8899  7a  P   5 180.-

1/2 d. a. 1 P. lilabraun, rechte untere Hälfte auf Kab-Bfst, mit Stempel A 1, sign. Pröschold, Mi. 450.- € 8900  7a  P   5 150.-

1/2 d. a. 1 P. rotbraun, linke obere Hälfte in ungebrauchter Kab-Erhaltung, sign. Schl., Mi. 950.- €  8901  7b   P    2  350.-

Victoria Serie kpl., tadellos gest., Mi. 220.- € 8902  8-14   4 65.-

Victoria Serie mit beiden 1/2 P., tadellos ungebr., Mi. 230.- € 8903  8a,b-14   2 70.-

9 Pence orange mit Dreierstreifen 1 Pence auf halbem Bedarfs-Reco-Brief mit K2 FALKLAND ISLANDS ** JU 22 01 und  
kopfstehendem  "C"  im  Stempel,  rückseitig   Ovalstempel   von   Liverpool in   der  Literatur  unbekannter  Stempel,  sehr  
selten!  

8904

 9 (3),11 

 P  

 (,6,) 200.-

1 P. orangebraun, postfrisches Luxus-Oberrandstück, in dieser Erhaltung sehr selten! 8905  9a  P   1 80.-

1 P. orangebraun, tadellos ungebr., Mi. 100.- € 8906  9a   2 30.-

2 1/2 P. dunkelblau, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 220.- € 8907  11a  P   2 75.-

2 1/2 P.  mattultramarin, tadellos ungebr., Mi. 200.- € 8908  11b  P   2 70.-

2 1/2 P. mattultramarin mit Plf. "blauer Punkt unter ND von FALKLAND", ungebr. Kab-Stück ohne Gummi 8909  11bPF  P   3 50.-

2 1/2 P. preußischblau, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 340.- € 8910  11d  P   2 120.-

6 Pence in beiden Farben gelb und orange, tadellos ungebr., Mi. 120.- € 8911  12a,b   2 40.-

6 P. gelb mit spiegelverkehrtem Wz., tadellos ungebr., SG 33x=85 Pfd. 8912  12aWz   2 45.-

9 P. und 1 Sh., tadellos ungebr., Mi. 120.- € 8913  13,14   2 40.-

2,6 Sh. tadellos ungebraucht, sign., Mi. 300.- € 8914  15  P   2 100.-

5 Sh. Victoria, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 260.- € 8915  15  P   2 85.-

5 Sh. Victoria braunrot, Luxusstück mit zentrischem Stempel FALKLAND ISLANDS, sign. gebr. Senf, Mi. 300.- € 8916  15  P   4 150.-

2 Sh. 6 P. Victoria, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 380.- € 8917  15  P   4 140.-

5 Sh. rot, ungebr. Kab. Stück, SG 42=250 Pfd., Mi. 260.- € 8918  16  P   2 90.-

Edward VII kpl. in tadelloser ungebr. Erhaltung mit 1/2 P. dickes Papier, Mi. 620.- € 8919  17-22  P   2 220.-

1 P. kupferrot, tadellos gest., Mi. 55.- € 8920  18Xb   4 20.-

2 P. Edward VII dunkellila und rotlila in ungebrauchter Kab-Erhaltung, die rotlila Variante ist selten!, Mi. 365.- € 8921  19a,b  P   2 130.-

2 1/2 P. ultramarin, postfrisches Luxusstück 8922  20a  P   1 40.-

2 1/2 P. Edward dunkelblau, sauber gest. Kab-Stück, Mi. 220.- € 8923  20b  P   4 75.-

6 P. orange, postfrisches Luxus Oberrandstück, so selten! 8924  21  P   1 60.-

6 P. Edward orange mit Wz. CA sideways, tadellos gest. 8925  21   4 40.-

6 P. orange, sauber gest. Kab-Stück, Mi. 70.- € 8926  21   4 20.-

1 Sh. Edward, postfrisches Luxusstück, so selten! 8927  22  P   1 50.-

3 Sh. Edward, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 180.- € 8928  23  P   2 65.-

3 Sh. Edward dunkelgrün, Luxusstück mit absolut perfektem K2 FALKLAND ISLANDS, Mi. 190.- € 8929  23  P   4 90.-

3 Sh. Edward mit Beifrankatur auf kleinem Recobrief  1904 nach Deutschland, Klappe fehlt  8930  23+   P    6  250.-

3 Sh. grün mit 1 Sh. und Paar 1/2 P. a. R-Brief von Port Stanley  4.6.14 nach Ulm mit AK-Stempel 7.7.14, dieses ist ein  
Brief  der mit der letzten Post zur Friedenszeit befördert wurde mit PSNC OROPESA, die nächste Fahrt erreichte  
Deutschland erst am 6.8.14 also 2 Tage nach Kriegserklärung  

8931 

 23,22,17 (2)  

 P   

 6  250.-

Edward 3 und 5 Sh. je auf Luxusbriefstück 8932  23,24  P   5 180.-

5 Sh. Edward dunkelrot, ungebrauchtes Luxusstück, Mi. 280.- € 8933  24  P   2 100.-

5 Sh. Edward, sauber gest. Kab-Stück, Mi. 220.- € 8934  24  P   4 75.-



177 

 

 

FALKLANDINSELN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

5 Sh. Edward dunkelrot mit SPECIMEN Aufdruck, ungebrauchtes fast postfrisches Luxusstück 8935  24Sp.  P   2 150.-

Serie Georg V kpl. mit 1 Sh. a. weißem und grauen Papier in tadelloser ungebrauchter Kab-Erhaltung, Mi. 1450.- €  8936  25-35   P    2  500.-

1/2 P. im 4erBlock 1924 a. Brief mit K2 FALKLAND ISLANDS C, 1924 8937  25 (4)   6 30.-

1,6 P. und 1 Sh. tadellos ungebr. 8938  26,29,30   2 25.-

1 P. graues Papier im waager. Paar a. Kab-Brief 1920 nach Neuschottland 8939  26cy (2)   6 40.-

1 Sh. Georg in drei verschiedenen Farben tadellos ungebraucht, Mi. 183.- € 8940  30a,b,d   2 65.-

1 Sh. olivbraun, sauber gest. Kabinettstück, Mi. 160.- € 8941  30b  P   4 60.-

1 Sh. braun a. grauem Papier, sauber gest. Kab-Stück, Mi. 220.- € 8942  30c  P   4 75.-

2 Sh. und beide 5 Sh. Georg V in tadellos postfrischer Erhaltung, 3 Sh. einige braune Fleckchen  8943  31-33   P    1  250.-

3 Sh. Georg V grün, ungebrauchtes Kab-Stück, Mi. 120.- € 8944  31   2 40.-

Georg V. 3 Sh. grün, Luxusstück mit zentr. St. PORT STANLEY, Mi. 110.- € 8945  31   4 40.-

5 Sh. Georg V rot, postfrisches Luxusstück, Mi. mind. 280,- 8946  32  P   1 120.-

Georg V 5 Sh. rot, sauber gest. Kab-Stück, Mi. 150.- € 8947  32  P   4 55.-

5 Sh. Georg V, postfrisches Luxusstück mit kleinem Unterrand, Mi. mind. 560,- 8948  33  P   1 200.-

Georg V, 5 Sh., dunkellila, sauber gest. Kabinettstück, Mi. 300.- € 8949  33  P   4 110.-

Georg V. 10 Sh. rot/hellgrün, postfrisches Luxusstück, in dieser Erhaltung sehr selten! SG  68 mnh 8950  34  P   1 200.-

10 Sh. Georg, postfrisches  Luxus-Unterrandstück, sign. Sorani 8951  34  P   1 150.-

Georg V, 10 Sh. rot/hellgrün, ungebrauchtes Kab-Stück, Mi. 220.- € 8952  34  P   2 80.-

Georg V 10 Sh. rot/hellgrün auf Luxusbriefstück mit idealem K2 FALKLAND ISLANDS, Mi. 380.- € 8953  34  P   5 150.-

Georg V 1 Pfund schwarz auf rot postfrisches Luxusstück, in dieser Erhaltung sehr selten!  8954  35   P    1  500.-

1 Pfund Georg V postfrisch mit minimalen schwarzen Farbspuren  8955  35   P    1  300.-

Georg V 1 Pfund schwarz auf rot ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 600.- € 8956  35  P   2 220.-

1 P. War Stamp dickes graues Papier, tadellos ungebr., Mi. 120.- € 8957  37by  P   2 40.-

1 Sh. War Stamp braungelb, tadellos gest., Mi. 110.- € 8958  38a   4 40.-

Georg V kpl. mit der seltenen 2 1/2 P. in preußischblau in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, Mi. 640.- € 8959  39-46,42b  P   2 230.-

2 1/2 P. Georg in beiden Farben blau und preußischblau, tadellos ungebr., Mi. 460.- € 8960  42a,b  P   2 150.-

2 1/2 P. Georg V blau und preußischblau in tadelloser gestempelter Erhaltung, Mi. 722.- €  8961  42a,b   P    4  250.-

6 P. orange mit 1/2 d. grün a. Kab-Recobrief von Fox Island nach Glasgow 8962  44,48  P   6 120.-

1 Sh. braun rechtes Randstück auf Luxusbfst. 8963  45  P   5 35.-

3 Sh. grün, tadellos ungebr., Mi. 120.- € 8964  46   2 40.-

3 Sh. grün, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 220.- € 8965  46  P   4 75.-

1/2 P. bis 1 Sh. Georg V auf R-Brief aus Port Stanley nach Canada, 1936 8966  48-54  P   6 80.-

Georg V. kl. Format, kpl. Serie tadellos ungebr. mit 4,6 in beiden Farben und zus. 1 Sh. SG 122a Linienzähnung in  
tadelloser ungebr. Erhaltung, MI. 915,- + SG 30 Pfd.  

8967 
 48-58a,b  

 P   
 2  320.-

1 P. a. Bed.-Brief 1936 von Port Stanley nach Deutschland 8968  49   6 30.-

1 Pfund schwarz auf rot, sauber ungebr. Kabinettstück, Mi. 420.- € 8969  58  P   2 150.-

100. Jahrestag der Flaggenhissung von 1/2 P. bis 2 Sh. 6 P. in tadelloser ungebr. Erhaltung, Mi. 440.- € 8970  59-67  P   2 140.-

100. Jahrestag der Flaggenhissung  komplett in ungebrauchter Luxuserhaltung, ein immer  gesuchter Satz  8971  59-70   P    2  2000.-

25. Thronjubiläum, tadellos postfrisch 8972  71-74   1 25.-

Thronjubiläum a. Luftp.-R-Brief ab Port Stanley 1936 in die USA 8973  71-74   6 50.-

Krönung kpl. a. R-Brief 1937 aus Port Stanley nach London 8974  75-77   6 Gebot

Freimarken komplett in tadellos postfrischer Erhaltung, so selten angeboten!  8975  78-93   P    1  250.-

Freimarken kpl. tadellos gestempelt, Mi. 260.- € 8976  78-93  P   4 90.-

8 Werte Freimarken a. 2 kleinen Luftp.-R-Brief in die Schweiz und R-Brief nach Wales 8977  81+   6 75.-

1 Sh. mit Beifr. a. kleinem Luftp.-R-Brief  1957 aus Port Stanley nach Zürich 8978  86,A86,88,79   6 50.-

3 tadellos postfr. Werte Freimarken 10 Sh. und 1 Pfund vom Rand 8979  90,92,93   1 100.-

5 und 10 Sh. a. kleinem Luftp.-R-Brief 1957 in die Schweiz, selten1 8980  91,92  P   6 150.-

1 Pfund Wappen, tadellos postfrisch 8981  93  P   1 70.-

1 Pfund und  2Sh. 6. P. a. kleinem Luftp.-R-Brief  1957 aus Port Stanley nach Zürich 8982  93,90  P   6 120.-

Silberhochzeit a. philatel. Kab-Brief 8983  96,97   6 50.-

Freimarken Landesmotive kpl., tadellos postfrisch, Mi. 240.- € 8984  102-115  P   1 80.-

Freimarken Landesmotive kpl. a.  2 R-Briefen aus Port Stanley 1953 in die USA 8985  102-115  P   6 150.-

2 1/2 und 3 d. Freimarken a. Recobrief von Fox Bay  1953 nach England 8986  105,106  P   6 75.-

Freimarken einheimische Vögel komplett tadellos postfrisch, Mi. 220.- € 8987  123-137   1 75.-

10 Sh. und 1 Pfd. Freim. tadellos gest., Mi. 62.- € 8988  136,137   4 20.-

2 Sh. Radiodienst mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfr., SG 210w=140 Pfd. 8989  140Wz   1 80.-

1 Pfund mit Wz.-Abart Crown right of CA, tadellos postfr. auf Stanley Gibbons Verkaufskarte 8990  354   1 50.-

GANZSACHEN  

1895, 1 P. Bed.-GSK aus Port Stanley nach Valparaiso mit rs. AK-Stempel, entwertet mit F.I. und nebenges. K2 FALKLAND  
ISLANDS 

8991
 

 
 7 70.-

1 P. GSK mit K2 FALKLAND ISLANDS 1898 mit viel Text nach Deutschland 8992    7 50.-

1895, 1 P. Frage-GSK mit Stempel F.I. und K2 FALKLAND ISLANDS nach Ulm, ohne Text 8993    7 50.-
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GANZSACHEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

1898 1 P. Bed.-GSK aus Port Stanley mit K2 FALKLAND ISLANDS nach Lübeck 8994    7 40.-

GRAHAM-LAND  

kpl. Serie auf Brief vom Ersttag nach Port Stanley 8995  A1-A8   6 50.-

SÜD-GEORGIEN  

großes Bed.-Bfst. mit Falkland 4mal 1 P. und 2 1/2 P. Georg mit klaren Stempeln SOUTH GEORGIA C 19 DE 28 8996   P   5 100.-

Falkland 2 P. Georg a. Luxusbfst. mit idealem St. SOUTH GEORGIA C JA 23 24 8997   P   5 40.-

5 1/2 d. a. Brief von der Whaling Station Grytviken nach Bamberg 8998  15A   6 40.-

Aufdruckserie kpl., tadellos gest., Mi. 70.- € 8999  25-38   4 20.-

SÜD-ORKNEY-INSELN  

kpl. Serie auf Brief vom Ersttag nach Port Stanley 9000  C1-8   6 50.-

SÜD-SHETLAND-INSELN  

kpl. Serie auf Brief  nach Port Stanley 9001  D1-8   6 50.-

ALLGEMEINE AUSGABEN  

Freimarken in beiden Typen kpl., tadellos postfrisch, Mi. 185.- € 9002  1-9I,II   1 65.-

komplette Serie auf Brief von den South Shetlands 20 JA 53 nach Deception Island,  1,2,4, D. Type I, die anderen Type II 9003  1-9I,II  P   6 100.-

komplette Serie auf Brief von den South Shetlands 20 JA 53 an HMS Snipe South Georgia  Deception Island,  1/2,1,2,4 D.  Type 
I, die anderen Type II 

9004
 1-9I,II 

 
 6 100.-

2 1/2 d. als selt. EF auf Bedarfsbrief mit Stempel FALKLAND ISLANDS Southorkneys 15 JA mit hs. Jahreszahl 63 mit Inhalt  
Base "H" Signy Islands South Orkneys 

9005
 4II 

 P  
 6 80.-

4 d. als EF auf R-Brief ab South Georgia 1947 9006  6   6 Gebot

9 P. mit Plf. "Abstand neben 80" auf Brief mit viol. K2 SOUTH SHETLANDS 1947, SG G7a 9007  8IPlf.   6 40.-

Freimarken kpl. in tadellos postfr. Erhaltung, Mi. 270.- € 9008  9-24   1 90.-

1 Sh. a. kleinem Brief mit Stempel von den South Orkneys 1947 9009  9I   6 30.-

1 Sh. a. kleinem R-Brief von South Georgia, 9010  9I   6 Gebot

1 Sh. mit Plf. "Abstand neben 80" auf R-Brief  von South Georgia, SG G8a 9011  9Plf.   6 50.-

Freimarken Schiffe kpl., tadellos postfr., Mi. 300.- € 9012  19-33  P   1 110.-

1/2 und 2 D. a. Brief mit K1 BASE Z HALLEY BAY 22 JA 60  und 2 Unterschriften nach England 9013  19,22   6 40.-

1/2 und 2 172 d. a. kleinem Brief mit K1 BASE ...GRAHAM LAND 12.11.56 9014  19,23   6 30.-

14 Werte a. Brief 1976 mit St. Georgia Dependency 9015  24-38   6 50.-

MiF auf Karte nach Berlin mit Stempel FALKLANDS ISLANDS Southorkneys 1966 und Ra4 R.R.S. "JOHN BISCOE" PORT  
STANLEY, F.I. und 2 Unterschriften 

9016
 24+ 

 
 6 50.-

1/2 und 3 D. a. Brief mit Nebenstempel Halley Bay/1.FEB.1962 mit Positionsangabe 9017  24,19   6 40.-

4 und 1 1/2 P. a. kleinem R-Brief  mit K1 SIGNEY ISLAND SOUTH ORKNEY  und R-Zettel Stanley, 1955 9018  25,21   6 50.-

3 Werte a. Brief mit Stempel ARGENTINE ISLANDS GRAHAM LAND K 1960 9019  34-36   6 30.-

1 Pfund mit kopfstehendem Wasserzeichen, tadellos postfr., SG 112 Ei 9020  116   1 50.-

FRANZÖSISCHE SOMALIKÜSTE  

15 C. a. AK mit blauem K2 DJIBOUTI  1901 nach Dresden 9021  11   6 40.-

FRANZÖSISCH-GUYANA  

0,05 a. 2 Cent., allseits vollrd. sauber gestempeltes Prachtstück der seltenen Marke, Mi. 600.- € 9022  1  P   4 180.-

GAMBIA  

4 P. dunkelbraun, vollrd. sauber gest., etwas hell, Mi. 260.- € 9023  1  P   4 30.-

GILBERT U. ELLICE-INSELN  

1/2 und 1 P. a. großem Luxusbfst. mit großem viol. K3 entwertet 9024  1,2   5 35.-

HAWAII  

1 C. GSU grün 1893 als Ortsbrief Honolulu 9025    7 35.-

HONGKONG  

2 P. braun ohne Wz. mit seltener Entwertung durch blauen Strahlenstempel 9026  1a  P   4 50.-
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INDORE Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

INDORE  

1/2 A. dickes Papier viol. a. großem Briefteil mit stummem und Ortsstempel INDORE 9027  1x   5 Gebot

INDONESIEN  

Automatenmarken, Nr. 1  4 versch. Wertstufen und Nr. 3-6, Mi. 164.- € 9028    1 30.-

IRAN  

12 C. als Beifr. a. 5 Ch. Bild-GSK von Teheran als R-Karte 1904 nach Berlin mit R-Zettel Vom Auslande über Bp. 4 9029  190+P   7 60.-

2mal 3 Ch. im Paar als MeF auf Luftp.-Brief 1925 von Isfahan nach Teheran 9030  499 (2)   6 80.-

ISRAEL  

3 bis 50 M. mit Full-Tab, tadellos postfr., Mi. 340.- € 9031  1-6Tab   1 70.-

kpl. Serie mit Full Tab tadellos postfr., Mi. 340.- € 9032  10-14Tab   1 70.-

250 M. li. untere Ecke mit Full Tab, tadellos postfr., Mi. 60.- € 9033  15Tab   1 Gebot

Flagge mit Full Tab re., tadellos postfr., Mi. 80.- € 9034  16Tab   1 20.-

40 M. mit Full Tab, tadellos postfr., Mi. 130.- € 9035  18Tab   1 30.-

Ausstellungsblock, tadellos postfr., Mi. 150.- € 9036  Bl.1   1 30.-

Münzen mit Full Tab, tadellos postfr., Mi. 130.- € 9037  22-27Tab   1 30.-

kpl. Serie mit Full Tab, tadellos postfr., Mi. 260.- € 9038  33-38Tab   1 50.-

Sprinter mit Full Tab, tadellos postfr., Mi. 85.- € 9039  41Tab   1 20.-

linke untere Bogenecken mit Full Tab, tadellos postfr., Mi. 60.- € 9040  57-58Tab   1 Gebot

kpl. Serie mit Full Tab, tadellos postfr., Mi. 145.- € 9041  59-61Tab   1 30.-

Flugpost kpl. mit Full Tab, tadellos postfr., Mi. 140.- € 9042  80-86Tab   1 30.-

ITALIENISCH-CYRENAICA  

Zeppelin Serie kpl., tadellos ungebr. 9043  103-108   2 25.-

ITALIENISCH-LIBYEN  

5 und 10 Lire ohne Wz gez. L11, 2 tadellos postfrische Werte, sehr selten! Mi. * schon 3100,-  9044  A62C,B62C   P    1  500.-

ITALIENISCH-TRIPOLITANIEN  

Zeppelinserie kpl., tadellos postfr. 9045  190-195   1 50.-

JAMAICA  

1 P. blau Breitrand als selt. EF auf fast kompletter Zeitung 1871 nach St. THOMAS mit  vs.  AK-Stempel  ST. THOMAS A DE  
28 71 

9046
 1 

 P  
 6 150.-

JAPAN  

2 Sen GSK 1898 nach Bremen und nachgesandt mit diversen Stempel u.a. viol. Taxst.  CTMS T und hs 5 bzw. 10, weiter an  die 
Kaiserl. Japanesische Gesandschaft Berlin, diverse weitere Stempel und hs. Vermerke 

9047
 

 P  
 7 200.-

48 Won braun/schwarz Pl. II, alls. breitrd.  Kab-Stück, sign. Krueger 9048  1II  P   4 180.-

2mal 10 Sen. als MeF 1915 a. R-Brief aus Tokio nach Petrograd in Russland mit 2 R-Zetteln und viol. russ. Zensurstempel 9049  106 (2)  P   6 65.-

UPU kpl. a. 4 Bfsten mit roten Sst., Mi. 205.- € 9050  180-183   5 Gebot

2 Werte Philatelie, tadellos postfr. mit Rändern, Mi. 280.- € 9051  428,475   70.-

9 versch. ** Schalterfreistempelmarken 1980 9052    1 Gebot

PHILIPPINEN  

1930, Airgram R-Brief nach Griechenland mit MiF, eine Vielzahl von Durchgangsstempeln rücks. 9053  277,279,305,307,312,313   6 50.-

JEMEN  (REPUBLIK)  

6 B. blau als selt. EF auf Luftp.-AK in die DDR 9054  188   6 70.-

PALÄSTINA - PORTOMARKEN  

8 Mils im Paar auf dek. Ansichtskartenfaltbrief aus London 1938 nach Jerusalem 9055  16A (2)   6 50.-

KAMERUN  

DUALA 14 OCT 16, K2 mit kopfsteh. 16 a. rs. frank. Bed.,-Brief mit Abs. Vordruck Bernauer und Schrader Kribi nach  
Bonaberi 

9056
 30 (2),31 (4) 

 
 6 50.-
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KAP DER GUTEN HOFFNUNG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

KAP DER GUTEN HOFFNUNG  

1 P.  mattbräunlichrot a. leicht geblautem Papier, sauber gest. voll- bis breitrd. Kab-Stück, Mi. 260.- € 9057  1Ixb  P   4 70.-

4 Pence R-GSU mit Beifr. 2mal  2 1/2 P.  1905 nach Griechenland 9058  EU4+   7 30.-

JOHOR  

kpl. Serie Sultan Ibrahim mit Schnurrbart tadellos ungebr., 4 D. kl. Eckzahnf. 9059  23-37  P   2 140.-

KELANTAN  

Serie ohne 20 C. kpl. tadellos postfr., 50 C.,2 und 5 D. in beiden Zhng. 9060  71-81   1 50.-

MEXIKO  

8 R. Hidalgo lila geviertelt als 2 R. a. Kab-Brief mit Ra2 ZACATECAS/JUL 10 aus 1858 nach Guadalajara 9061  5II (1/4)  P   6 100.-

25 . Hidalgo auf kleinem Kab-Brief  1875 aus Puebla nach Philadelphia in die USA nachgesandt, Nachporto und 2 versch.  Dead 
Letter Stempel und dann zurück 

9062
 99II 

 
 6 65.-

NATAL  

3 P. rosa, breitrd. geschnittenes Kab-Stück mit blauem K1 Krone/NATAL 9 JA 9063  1  P   4 200.-

3 P. rosa schmal geschnitten mit NS 2 9064  1   4 100.-

NEUBRAUNSCHWEIG  

3 P. rot a. bläulich, schmal- bis vollrd- Kab-Stück mit zentr. NS 34, Mi. 400.- € 9065  1   4 80.-

NEUFUNDLAND  

1 P. braunviolett, voll- bis breitrd. ungebr. Kab-Stück, Mi. 150.- € 9066  1   2 30.-

6 P. rosa, breitrd. Kab-Stück mit Federzug und Stempel, sign. Diena, Mi. 140.- € 9067  13y   4 40.-

Paar 15 C. Flp. a. Erstflugbrief St. Johns-St. Anthony 29.1.31 9068  155 (2)   6 50.-

Paar 15 C. Flp. a. Erstflugbrief St. Johns-St. Anthony 29.1.31 9069  155 (2)   6 50.-

Paar 15 C. Flp. a. Erstflugbrief St. Johns-St. Anthony 29.1.31 9070  155 (2)   6 50.-

NEUSCHOTTLAND  

1 P. braunrot a. bläulichem Papier, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit ideal zentr. Ovalstempel, Mi. 600.- € 9071  1  P   4 180.-

NEUSÜDWALES  

1 P. karmin Pl. II, alls. voll-bis breitrd. Kab-Stück, Mi. 460.- € 9072  1IIx  P   4 120.-

NIEDERLÄNDISCH-INDIEN  

10 C.  rot, alls. voll- bis überrd. Kab-Stück mit HR von SALTA... FRANCO 9073  1  P   4 30.-

UNTEA  

4mal 4erBlockssatz mit Aufdruck, tadellos postfr., Mi. billigste Sorte 1040,-, Mi. 1040.- € 9074  1-19 (16)   1 Gebot

ORANJEFREISTAAT  

4 P. a. 6 P. mit Beifr. Paar 1/2 a. Zensurbrief 1915 nach Bern mit Zensur 9075  36, 33 (2)   6 50.-

QUEENSLAND  

1 P. braunkarmin, zentr. gestempeltes Stück der seltenen Marke, etwas berührt, Mi. 1400.- € 9076  1  P   4 120.-

SAMOA  

1 P. GSK blau, tadellos ungebr. 9077  P1   7 Gebot

ST. LUCIA  

1 P. rotbraun, Kab-Stück mit zentr. Stempel A11, Mi. 110.- € 9078  1   4 30.-

SAUDI ARABIEN  

Proklamation von Abd al-Asis III. Ibn Saud, kpl. Serie von 12 Werten in  tadellos  ungebr.  Erhaltung, selten!, Mi. 2500.-
€  

9079 
 1-12  

 P   
 2  750.-

ungezähnt 5 S. linke untere Ecke und 10 S. OR-Stück, tadellos postfr. 9080  6,7U  P   1 100.-

Freimarken überkomplett meist tadellos postfr. 9081  13-23   1 120.-



181 

 

 

SAUDI ARABIEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Zusammenkunft kpl., postfr. Luxus, Mi. 160.- € 9082  24-27   1 50.-

Rückkehr des Königs, tadellos postfr., Mi. 90.- € 9083  28   1 30.-

Flp. 1949 kpl., tadellos postfr., Mi. 220.- € 9084  29-34  P   1 75.-

Besuch des Königs von Afghanistan, tadellos postfr., dazu 3 Gr. o.G. mit Plf. "POSTFS" 9085  35-36   1 Gebot

50. Jahrestag kpl., tadellos postfr., Mi. 180.- € 9086  37-41I   1 60.-

Besuch des jord. Königs, tadellos postfr., 3 Gr. l. obere Ecke 9087  42-43   1 Gebot

Fertigstellung der Eisenbahnstrecke kpl., tadellos postfr., Mi. 180.- € 9088  44-48   1 60.-

3 tadellos postfr. Serien, Mi. 82.- € 9089  49-54   1 25.-

Staudamm von Wadi Hanifa kpl. mit beiden 10 P. ohne Wz., tadellos postfr., ein paar Marke rs. herstellungsbedingte  
Farbpunkte, Mi. 350.- € 

9090
 71-86 

 P  
 1 120.-

Freimarken Ölscheideanlage kpl., tadellos postfr., Mi. 280.- € 9091  87-102  P   1 100.-

Flp., fast kpl. tadellos postfr. 4 und 6 Piaster fehlen, Mi. 250.- € 9092  103-117   1 85.-

Ausbau des Hafens von Damman, 3 tadellos postfr. Blocks, Mi. 600.- € 9093  Bl.1-3  P   1 200.-

Flp. Erg.-Werte, tadellos postfr., Mi. 60.- € 9094  136-138   1 20.-

5 Erg. Werte Freimarken, tadellos postfr., Mi. 90.- € 9095  142-146   1 30.-

Erg. Werte ohne 6 Pia. kpl., tadellos postfr., Mi. 154.- € 9096  147-154   1 50.-

10 Werte Freim. kpl., tadellos postfr. 9097  177-187   1 25.-

23-33 P. Freim. tadellos postfr. 9098  189-194   1 30.-

200 P. Freimarke, tadellos postfr., sign. Brun, herstell. bedingter Gummibug, Mi. 490.- € 9099  B194  P   1 180.-

Freimarken bis 33 Pia. kpl. tadellos postfr., Mi. 480.- € 9100  215-240  P   1 160.-

1 Piaster Flp., tadellos postfr., Mi. 110.- € 9101  243   1 35.-

16 versch. Flp.-Werte, tadellos postfr., Mi. 137.- € 9102  ex244-266   1 30.-

11 Pia. Flp., tadellos postfr., Mi. 110.- € 9103  252   1 35.-

23 P. Ölscheideanlage, tadellos postfr., Mi. 75.- € 9104  317X   1 20.-

6 versch. Werte ohne Wz., tadellos postfr., Mi. 163.- € 9105  ex332-351Y   1 35.-

Felsengrab kpl., tadellos postfr., Mi. 120.- € 9106  400-410   1 40.-

Wandelhalle in Mekka, 3 tadellos postfr. Werte,3 P. kl. Gummitönung, Mi. 540.- € 9107  428-435  P   1 180.-

4 Werte Arab. Reiter kpl., tadellos postfr., Mi. 70.- € 9108  442-450   1 25.-

1,4,10 Piaster Falke, tadellos postfr., Mi. 273.- € 9109  454-463   1 90.-

12 versch. tadellos postfr. Werte, Mi. 142.- € 9110  469-477,481,483,487I   1 30.-

11 versch. tadellos postfr. Freimarken Werte, Mi. 144.- € 9111  ex493-504W,X   1 30.-

Jahrgang 1967 tadellos postfr., Mi. 155.- € 9112  521-544   1 30.-

Jahrgang 1974 fast kpl., tadellos postfr., Mi. 203.- € 9113  ex552-574   1 40.-

UPU kpl., tadellos postfr., dabei 2 OR-Stücke, Mi. 190.- € 9114  554-556   1 65.-

Jahrgang 1975, 18 versch. tadellos postfr. Werte, Mi. 175.- € 9115  ex575-592   1 35.-

Faisal Block, tadellos postfr., Mi. 400.- € 9116  Bl.5   1 100.-

50 P. ziegelrot tadellos postfr., Mi. 100.- € 9117  609Ib   1 40.-

Jahrgang 1977/78, Lot nur versch. postfr. Werte auf Steckkarten, Mi. 181.- € 9118  ex620-650   1 35.-

Imame im tadellos postfr. 4erBlock, Mi. 65.- € 9119  625-628   1 25.-

Jahrgang 1979 kpl. mit Block, tadellos postfr., Mi. 150.- € 9120  655-666   1 30.-

Jahrgang 1981 kpl. mit Blocks, tadellos postfr., Mi. 429.- € 9121  679-714   1 85.-

3 tadellos postfr. Blocks Fernmeldeverbindungen, Mi. 180.- € 9122  Bl.8-10   1 60.-

4 tadellos postfr. Blocks Postämter, Mi. 112.- € 9123  Bl.12-15   1 40.-

Thronbesteigung und Kronprinz Block, tadellos postfr., Mi. 300.- € 9124  Bl.16,17   1 100.-

Jahrgang 1992 kpl. tadellos postfr. mit Blocks, Mi. 178.- € 9125  1128-1166   1 35.-

DIENSTMARKEN  

Ausgabe 1939 kpl. tadellos postfr. , 2 billige Werte kl. Stockpunkte, Mi. 250.- € 9126  1-6   1 80.-

kpl. Ausgabe 1961, tadellos postfr., Mi. 140.- € 9127  7-15   1 50.-

9 P. karminrot, tadellos postfr., Mi. 260.- € 9128  29  P   1 90.-

10 und 11 Piaster, tadellos postfr., Mi. 140.- € 9129  30,31   1 50.-

12 Piaster, tadellos postfr., Mi. 480.- € 9130  32  P   1 160.-

15 Piaster orange, tadellos postfr., Mi. 290.- € 9131  35  P   1 100.-

16 Piaster schwarz, tadellos postfr., Mi. 290.- € 9132  36  P   1 100.-

17 Piaster dunkelgrünblau, tadellos postfr., Mi. 290.- € 9133  37  P   1 100.-

18 Piaster gelb, tadellos postfr., Mi. 290.- € 9134  38  P   1 100.-

19 Piaster violett, tadellos postfr., Mi. 290.- € 9135  39  P   1 100.-

23 Piaster ultramarin, tadellos postfr., Mi. 400.- € 9136  40  P   1 140.-

24 Piaster graugrün, tadellos postfr., Mi. 290.- € 9137  41  P   1 100.-

26 Piaster gelbocker, tadellos postfr., Mi. 290.- € 9138  42  P   1 100.-

27 Piaster dunkelrötlichlila, tadellos postfr., Mi. 290.- € 9139  43  P   1 100.-

31 Piaster braunocker, tadellos postfr., Mi. 400.- € 9140  44  P   1 140.-

33 Piaster maigrün, tadellos postfr., Mi. 290.- € 9141  45  P   1 100.-
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ZWANGSZUSCHLAG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

ZWANGSZUSCHLAG  

1/2 Gr. rot, tadellos ungebr., Mi. 210.- € 9142  1  P   2 70.-

1/8 Gr. rot für den Bau von Krankenhäusern, tadellos postfr., sehr selten! Mi. für * schon 760,-  9143  2   P    1  400.-

1/8 Gr. für das Krankenhaus in Mekka, tadellos postfr., Mi. für * 110,- 9144  3  P   1 80.-

2 tadellos postfr. Werte, Mi. 94.- € 9145  4,5   1 30.-

SUDAN  

8.6.45, frank. Luftp.-Brief aus Khartoum nach Piräus mit  2 Zensuren 9146    6 40.-

2 1/2 P. R-GSU mit Beifr. aus Khartoum 1923 nach Griechenland 9147  HGC7   7 30.-

TANGANJIKA  

8 Werte dabei 1 und 2 Sh. als Beifr. a. philatel. GSK 15 C. aus Daressalaam 1935 9148  92,93+P   7 30.-

THAILAND  

1 Solot, tadellos gestempelt 9149  1   4 Gebot

TRANSVAAL  

1 P. ziegelrot, breitrd. geschn. mit K1  POTSCHEESTROOM ZAB AU 17 70, Pracht, Mi. 550.- € 9150  1IBb  P   4 150.-

USA  

5 C. rotbraun a. bläulichem Papier, links knapp sonst breitrd. 1850 a. Kab-Brief aus New Haven mit rotem  
Balkenstempel im Kreis  

9151 
 1  

 P   
 6  350.-

2 C. Alaska Yukon Ausstell. im ungez. 4erBlock rs. a. GSU mit 2 C. gezähnt als R-Brief 1910 aus Boston 9152  176B (4),176A+U  P   7 80.-

Zeppelin Serie 1930 komplett in  tadellos  postfrischer  Erhaltung  mit  sehr  guter Zähnung und Zentrierung, Mi. 3000.-
€   

9153 
 326-328  

 P   
 1  900.-

USA - KONFÖDERIERTE STAATEN  

5 C. grün sauber gest., kl. Mgl., sign. Alcuri, Mi. 180.- € 9154  1IIa   4 30.-

VICTORIA  

1 P. allseits breitrd. zentr. gest., Luxus 9155  1IIa  P   4 Gebot

2 C. GSU mit Beifr. 1894 als R-Brief nach Griechenland über Italien 9156  U7+   7 50.-

WESTAUSTRALIEN  

1 P. schwarz, voll- bis breitrd. Kab-Stück, sign. Calves, Mi. 250.- € 9157  1B  P   4 60.-

ÄGÄISCHE INSELN  

Zeppelin Serie kpl. mit kleinen Falzresten 9158  115-120   2 50.-

ALBANIEN  

1 Piaster schwarz mit Wappen, sehr breitrandiges rechteckiges Luxusstück mit vollem Stempel  DUKES 15-1-1914,  
mehrfach signiert, Mi. 1100.- €  

9159 
 1  

 P   
 4  250.-

1 Piaster geschnitten, breitrandig viereckiges Luxusstück, sign., Mi. 950.- € 9160  2A  P   4 200.-

2 Para oliv auf Luxusbfst. ELBASAN, mehrf. sign., Mi. 500.- € 9161  3  P   5 100.-

5 Para ockergelb auf Kab-Bfst. VLONE, mehrf. sign., Mi. 500.- € 9162  4  P   5 100.-

10 Para blaugrün auf Luxusbfst. SHKODER 1913, mehrf. signiert, Mi. 250.- € 9163  5  P   5 50.-

20 Para öliges Papier auf Luxusbfst. mit perfektem Stempel DURRES 8.10.1913, mehrf. sign., Mi. 600.- € 9164  6y  P   5 150.-

1 Piaster blau auf Luxusbfst.  SHKODER, mehrf. sign., Mi. 250.- € 9165  7  P   5 60.-

2 Piaster schwarzblau auf Luxusbfst. ELBASAN, mehrf. sign., Mi. 500.- € 9166  8  P   5 100.-

2 1/2 Piaster dunkelsepia auf Kab-Bfst., sign., Mi. 800.- € 9167  9  P   5 160.-

5 Piaster dunkellila auf Luxusbfst. VLONE 13.8.1913 in violett, sign., Mi. 1100.- €  9168  10   P    5  250.-

10 Piaster ziegelrot, sauber gestempeltes Kab-Stück der sehr seltenen Marke mit einer Auflage von nur 241 Stück,  sign. 
Droese, Schenker, etc., Mi. 4800.- €  

9169 
 11  

 P   
 4  1200.-

10 Para auf kleinem Kab.-Bfst., sign., Mi. 800.- € 9170  12  P   5 160.-

20 Para  auf kleinem Kab-Bfst., sign., Mi. 950.- € 9171  13  P   5 200.-

1 Piaster mit  Beyiye Aufdruck a. kleinem Kab-Bfst., Marke zur Kontrolle teils gelöst, mehrf. signiert, Mi. 1700.- €  9172  14   P    5  350.-

1 Piaster Portomarke mit sehr seltenem kopfstehendem Aufdruck auf Kab-Bfst., vielfach signiert u.a. Droese,  
Friedemann, etc., Mi. für Normalmarke schon 2600,-  

9173 
 15K  

 P   
 5  800.-

10 a. 20 Para, kleines Kab-Bfst- mehrf. signiert, Marke teilweise zur Kontrolle gelöst, Mi. 1200.- €  9174  16   P    5  250.-

komplette Serie auf 6 Luxusbriefstücken mit viol. St. VLONE, sign., Mi. 120.- € 9175  18-23   5 30.-

Aufdrucke 7 mars kpl. lose bzw. auf 4 Kab-Bfsten, Mi. 500.- € 9176  35-40  P   5,4 100.-
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ALBANIEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Freimarken kpl. mit Erstfalz, tadellos, sign., Mi. ** 1100,- 9177  67-69   2 90.-

Freimarken kpl. ohne  Nr. 73 mit Erstfalz, tadellos, sign., Mi. ** 350,- 9178  ex67-75   2 25.-

Flugpost Serie kpl. mit Erstfalz, tadellos sign. Sieger 9179  210-216  P   2 200.-

5 bis 50 Q. Flp. Tirana-Rom a- Flp.-Brief 13.7.31 über Rom und Berlin nach Braunschweig, Brief re. Bug 9180  235-238+   6 50.-

10 Jahre Verfassung kpl., tadellos gest., Mi. 200.- € 9181  242-251   4 45.-

25 Jahre Unabhängigkeit Block, tadellos gest. SHKODER 28.11.37 9182  Bl.1   4 50.-

Hochzeits Block tadellos gest. 27.4.38 Shkoder, selten! 9183  Bl.2   4 100.-

ALBANIEN LOKALAUSGABEN  

KORICA, 10 und 25 Para violett/rot auf Brief 30.3.14 nach Elbasan mit Ak-Stempel und Durchgangsstempel STAROVE 9184  1a,2a  P   6 180.-

ANDORRA - FRANZÖSISCHE POST  

Aufdruckserie kpl., tadellos ungebr. , Mi. ** 2500,-  9185  1-23   P    2  250.-

Jahrgänge 1935-1942 kpl. meist postfr. a. Albumblättern 9186  24-94   2,1 80.-

die Jahrgänge 1944-1969 kpl., tadellos postfr. a. Albumblättern, Mi. 850.- € 9187  95-220   1 200.-

ANDORRA FRZ. POST PORTO  

3 Albumblätter mit tadellos postfr. Portomarken, Mi. 382.- € 9188  1-8,17-50   1 100.-

BATUM  

26 meist ungebr. versch. Werte auf 2 Albumblättern 9189    2,4 50.-

10 R. a. 1 Kop. geschn., tadellos gest., sign., Mi. 85.- € 9190  7   4 25.-

10  R. a. 1 Kop. tadellos gest. und 3 Kop. Luxusbfst., Mi. 120.- € 9191  7,8   4,5 40.-

15 R. a. 1 Kop. orange viol. Aufdr., tadellos ungebr., sign., Mi. 75.- € 9192  21c   2 25.-

50 P. a. 4 Kop. tadellos ungebr. Stück der seltenen Marke, sign., Mi. 550.- € 9193  25  P   2 150.-

50 P. a. 2,3,4 Kop. sauber gest. und 5 Kop. tadellos ungebr., teils sign., Mi. 500.- € 9194  29-32  P   4,2 150.-

4 saubere Werte 36 b *,37b und 38a,b je sauber gest., tadellos, eine sign., Mi. 345.- € 9195  36-38a,b   2,4 120.-

50 P.  a. 4 Kop. Peter der Grosse, tadellos ungebr., Mi. 75.- € 9196  41   2 25.-

3 tadellos Aufdruckwerte ungebr., 25 R. doppelt, Mi. 136.- € 9197  42-44a   2 45.-

BELGIEN Vorphilatelie und Stempel  

1896, 10 C. GSK mit selt. Firmenlochung LL als Bed.-Karte aus Verviers 9198    7 50.-

1900, 10 C. GSK aus Anvers mit selt. Firmenlochung EK 9199    7 50.-

26.7.15, R-Feldpostbrief LEGERPOSTERIJ  5mit MiF 25 C. (5 C. Eckzahnf.) nach Paris 9200    6 40.-

31.7.45, Feldpost-R-Brief LEGERPOSTERIJ auf R-Zettel Saint-Lo mit 25 C. MiF nach Paris 9201    6 40.-

BELGIEN  

10 C. braun, Luxusstück mit zentr. NS 73 9202  1  P   4 30.-

10 und 20 C., 2 teils sehr breitrandige Luxusstücke je mit NS 24, in diesem Schnitt seltene Marken 9203  1,2   4 40.-

20 C. blau, schmal- bis breitrd. a. kleinem dek. Trauerrand Brief aus Tournay mit PD-Stempel nach Lille 1861 9204  8   6 50.-

1 C. schwarz, breitrd. Luxusstück mit zentr. K2 BRUXELLES, Mi. 150.- € 9205  19  P   4 45.-

5 Fr. gelbbraun, Luxusstück mit sauberem Rollstempel, sign. Engel 9206  34Aa  P   4 200.-

Tuberkulose kpl. tadellos mit sauberen Erstfalzen, Mi. 435.- € 9207  81-88I-III   2 100.-

Freimarken kpl. mit Erstfalz, tadellos, Mi. 120.- € 9208  89-99   2 30.-

35 C. bis 10 Fr. Freim., tadellos gest., Mi. 170.- € 9209  121-128   4 50.-

5 Franken gez. L14, tadellos gest., mehr. sign., Mi. 150.- € 9210  127A   4 40.-

Rotes Kreuz Serie kpl. ohne 5 Fr., tadellos ungebr., Mi. 900.- € 9211  ex129-142  P   2 200.-

5 Fr. Rot Kreuz a. Luxusbfst., Mi. 200.- € 9212  141   5 50.-

Stahlhelmserie kpl. tadellos ungebr. 10 Fr. sogar postfrisch  9213  145-158   P    2,1  250.-

Ausstellungskleinbogen in tadellos postfr. Erhaltung, Mi. 420.- € 9214  186Klb   1 120.-

Orval Serie 1928 kpl. a. Luxusbfsten. 9215  235-243   5 20.-

Orval Serie kpl. mit L -Aufdrucken, sehr sauber gest. Luxusserie, Mi. 750.- € 9216  235-243I  P   4 220.-

Tuberkulose 1928 kpl., tadellos postfr., Mi. 100.- € 9217  244-249   1 25.-

50 und 100 Fr. Mechelener Druck, tadellos postfr. OR-Stücke 9218  264-265II   1 30.-

Ausstellungsblock mit Falzresten, Marke postfr., Mi. für ** 750,- 9219  Bl.1   2 60.-

Ausstellungsblock mit ESST, tadellos, Mi. 180.- € 9220  Bl.2   4 50.-

Tuberkulose 1931 kpl., tadellos postfr., Mi. 170.- € 9221  315-321   1 40.-

Mercier Serie mit Handstempelaufdrucken Braine-L'Alleud in postfr. Luxuserhaltung, so sehr selten!  9222  333-341I   P    1  600.-

Infanterie Denkmal tadellos postfrisch, Mi. 400.- € 9223  342-343   1 60.-

Tuberkulose kpl.,  tadellos gest., Mi. 130.- € 9224  347-353   4 30.-

Orval Serie mit blauer Madonna kpl. in postfrischer Luxuserhaltung, 2 Fr. kleines gelbes Pünktchen, Mi. 2200.- €  9225  354-365   P    1  500.-

Tuberkulose 1933 kpl., tadellos gest., Mi. 180.- € 9226  366-372   4 40.-
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BELGIEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Tuberkulose 1934 kpl. mit Erstfalz, tadellos 9227  386-392   2 30.-

Thurn und Taxis Block mit Sst., tadellos, Mi. 150.- € 9228  Bl.3   4 40.-

Charleroi Block, tadellos postfr., Mi. 120.- € 9229  Bl.5   1 35.-

Elisabeth Block geschn. als selt. EF auf Bed.-R-Eil-Luftp.-Brief und zurück 1941, trotz Gebrauchsspuren ein schöner Beleg 9230  Bl.14   6 70.-

Anseele Block, tadellos postfr., Mi. 180.- € 9231  Bl.20   1 45.-

Gemälde Blockpaar, tadellos postfr., Mi. 300.- € 9232  Bl.21,22   1 75.-

Koekelberg Block, tadellos postfr., Mi. 300.- € 9233  Bl.24   1 75.-

UPU Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 280.- € 9234  929-940   1 65.-

Schriftsteller kpl. mit beiden Zierfeldmarken, tadellos postfr., Mi. 280.- € 9235  941-948   1 70.-

Beginenhof kpl., tadellos postfr., Mi. 150.- € 9236  955-1000   1 35.-

Antarktis Block, tadellos postfr., Mi. 140.- € 9237  Bl.25   1 35.-

DIENSTMARKEN  

15 Aufdruckwerte kpl. meist postfr. 9238  1-15   1,2,4 40.-

BELGIEN EISENBAHNPAKETMARKEN  

75 Jahre Vereinigung kpl., tadellos postfr., Mi. 180.- € 9239  321-324   1 40.-

BELGIEN POSTPAKETMARKEN  

Ausgabe 1934 kpl., tadellos postfr., Mi. 180.- € 9240  8-10   1 45.-

3 tadellos postfr. Aufdruckwerte, Mi. 110.- € 9241  38-40   1 30.-

BELGIEN TELEGRAFENMARKEN  

50 C. a. Express Ortsbrief Welkenraedt 1896 9242  12   6 40.-

BULGARIEN  

1. Ausgabe Wappenlöwe kpl. tadellos gest., teils signiert, Mi. 500.- € 9243  1-5  P   4 100.-

5 C. sauber gest. Kab-Stück, sign., Mi. 50.- € 9244  1   4 Gebot

komplette 2. Ausgabe tadellos gest., Mi. 180.- € 9245  6-11   4 35.-

Aufdruckserie kpl., tadellos gestempelt, teils sign., Mi. 780.- € 9246  21-24  P   4 160.-

Balkanolympiade 1931 kpl., tadellos postfr., Mi. 320.- € 9247  242-248  P   1 80.-

Flugpostserie 1932 komplett tadellos postfrisch, Mi. 250.- € 9248  249-251   1 60.-

Sport Kongress kpl., tadellos postfr., Mi. 350.- € 9249  280-285  P   1 90.-

BOSNIEN-HERZEGOWINA  

1 Kr. schwarz als selt. EF auf Adressträger einer Drucksache mit Blaustiftentwertung 9250  1   (,6,) 50.-

DÄNEMARK  

PEDERSTRUP, Sternstempel klar a. 8 Öre Kartenbrief VS 9251    (,7,) Gebot

SOBY, Sternstempel 1889 klar a. 8 Öre Kartenbrief 9252    7 30.-

1890, 8 Öre Kartenbrief mit Sternst. HOIBY und BP-K1 ODENSE-SVENDBORG 9253    7 35.-

Fire RBS gelbbraun, breitrd. a. kleinem Kab-Brief mit seltener Entwertung durch Roststempel 19 vom Kieler Bahnhof,  
FA Nielsen  

9254 
 1  

 P   
 6  400.-

Fire RBS, gelbbraun, breitrd. Luxusstück mit NS 16 9255  1IIb   4 20.-

60 Öre ultramarin, tadellos ungebr., Mi. 160.- € 9256  106b   2 40.-

10 Öre Flp. im waager. re. Rand Viererstreifen a. 20 gr. Luftpostbrief 1931 von Rönne über Hamburg nach Leipzig 9257  143 (4)  P   6 80.-

10  und  15 Öre. Luftpost  als  Beifr.  a.  15  a.  20  Öre  GSU  per  Luftpost  1927  aus  Felstedt  nach  Österr.,  etwas  Alterstönung 9258
 143-144,U 

 
 7 60.-

15 Öre. Luftpost als Beifr. a. 15 Öre GSK per Luftpost nach Leipzig 9259  144+P   7 40.-

Luftpost, 50 Öre OR und 1 Kr. re. Randstück 1933 auf selt. Luftpostbrief nach Banting in den Malayischen Staaten, rs.  diverse 
Stempel, selt. Destination, Mittelbug 

9260
 180-181 

 P  
 6 150.-

50 Öre Luftp. re. Randstück als  EF auf Luftp.-Brief von Rönne nach Leipzig 9261  180  P   6 80.-

3 inter. Flugpostbelege 9262  217-220   6 30.-

DÄNEMARK GANZSACHEN  

1904, 10 Öre GSK mit Firmenlochung  G.S. aus Kopenhagen nach Leipzig 9263    7 30.-

FÄRÖER  

2 Öre a. 5 Öre auf Luxusbfst. THORSHAVN 18.1.19, sign. Richter, Mi. 400.- € 9264  1  P   5 120.-
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THULE Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

THULE  

10 Öre im zentr. gest. 4erBlock a. Prachtbrief 9265  1 (4)   6 30.-

EPIRUS LOKALAUSGABEN  

CHIMARRA, Ausgabe komplett, tadellos gest., Mi. 700.- € 9266  1-4  P   4 200.-

ESTLAND  

Wohlfahrt mit Aufdruck, ungezähnt, tadellos ungebr., sign. 9267  46,47B   2 50.-

FINNLAND  

5 Kop. kleine Perlen, allseits sehr breitrandiges Luxusstück mit Federkreuz, Mi. 1800.- €  9268  1I   P    f  650.-

10 M. Zeppelin, tadellos postfr., Mi. 200.- € 9269  161   1 65.-

10 M. Zeppelin, tadellos ungebr. 9270  161   2 30.-

AUTOPAKETMARKEN  

3 tadellos postfr. Serien, Mi. 202.- € 9271  1-13   1 60.-

AUNUS  

50 P. braun a. Brief mit Ovalst. Rajakontu Postitoimisto und Posthörner. dazu Dat.-St. Mansala 20.IX.19, selten! 9272  5  P   6 100.-

1 Mk. auf Kab-Bfst., Mi. 200.- € 9273  6  P   5 70.-

CARNARO  

1. Ausgabe kpl., tadellos gestempelt, teils sign., Mi. 1000.- €  9274  1-19   P    4  300.-

2. Ausgabe für Arbe  kpl. auf  Luxusbriefstücken, Mi. 280.- € 9275  20-27   4,5 80.-

3. Ausgabe für Veglia kpl. a. 7 Bfsten und eine lose Marke, tadellos, Mi. 200.- € 9276  28-35   4,5 60.-

FRANKREICH-Vorphilatelie und Stempel  

PARIS EXPOSITION 1900 UNITED STATES POSTAL STATION, selt. Masch.-St. a. entspr. S-AK 9277   P   6 100.-

28.2.19, R-Brief aus Strasbourg mit frz. Frankatur und Stempel und dt. R-Zettel 9278    6 30.-

6.10.19, R-Brief aus Metz mit frz. Frankatur und dt. Stempel und R-Zettel 9279    6 30.-

12.2.19, R-Brief mit frz. Frankatur aus Meisengott Kr. Schlettstadt mit dt. Stempel und R-Zettel 9280    6 30.-

15.2.19, R-Zensurbrief aus Markolsheim mit dt. Stempel und R-Zettel aber frz. Frankatur 9281    6 30.-

21.1.19, R-Brief dt. R-Zettel, frz. Frankatur, frz. K1 und L1 HUNINGUE 9282    6 Gebot

17.5.21, Brief aus Ostshausen nach Deutschland aus der Übergangszeit, dazu Briefe mit St. OSTHOUSE BAS RHIN 16.10.21  
mit Nachgebühr 

9283
 

 
 6 Gebot

13.7.1943, ungebr. selt. Vordruckkarte Affectation en Allemagne II. Classes 1941-1940-1939/4, betrifft franz.  Zwangsarbeiter 
für Deutschland 

9284
 

 
 6 80.-

10.4.44, Briefbogen LE MARECHAL PETAIN VICHY mit eigenh. Unterschrift des Marschalls an Monsieur l'Homme 
de  Confiance du Stalag XI A mit Zensur des Lagers, sehr seltenes Zeitdokument  

9285 
 

 P   
 6  700.-

FRANKREICH  

10 C. gelbbraun, breitrd. Luxusstück mit zentr. Rautenstempel, sign. Köhler, Mi. 400.- € 9286  1a  P   4 120.-

40 C. gelborange, sehr breitrandiges Luxusstück mit sehr klarem PC 644, sign. Diena und Raybaudi, Mi. 550.- € 9287  5a  P   4 180.-

1 Fr. braunkarmin, breitrandiges Luxusstück mit sauberer Raute, sign. Köhler, Mi. 1300.- €  9288  7b   P    4  350.-

20 C. Napoleon angeschn. a. Brief aus Mühlhausen nach Delemont in der Schweiz, taxiert und hs. Timbre insuffisant und roter  
Ra1 DEP. LIIMIT 

9289
 13I 

 
 6 50.-

5 Franc Napoleon, Luxusstück in Beziehung auf Zähnung, Zentrierung und toller glasklarer wie gedruckter  
Entwertung durch GC -12-, ein Ausnahmestück dieser Marke  

9290 
 32  

 P   
 4  400.-

4 c. grau, tadellos ungebr., Mi. 360.- € 9291  47  P   2 Gebot

30 C. a. kleinem Trauerrand-PD-Brief 1875 aus Paris nach Guernsey 9292  54   6 Gebot

2 C. Allegorie Type I, Luxusstück mit zentrischem K2, Mi. 250.- € 9293  57I  P   4 75.-

10 C. Säerin im postfr. Heftchenblatt 9294  114 (10)   1 30.-

Kriegswaisen Serie kpl. in tadelloser Erhaltung, die 5 und 1 Fr. wirken wie postfr. haben aber nahezu unsichtbare  
Falzhaftspuren, Mi. 2500.- €  

9295 
 128-135  

 P   
 2,1  600.-

15+5 C. Rotes Kreuz mit wzg. Haftspur, tadellos, Mi. 150.- € 9296  136   2 30.-

Kriegswaisen Aufdr. kpl. tadellos ungebr. 9297  144-151   2 35.-

Kriegswaisen Aufdr. kpl., tadellos gest., meist zentr. Sst. Strassburg 1926, Mi. 180.- € 9298  144-151   4 60.-

1 Fr. Ausstellung Bordeaux auf Luxusbfst. mit Sst., Mi. 450.- € 9299  152  P   5 130.-

Straßburg Block in tadellos ungebr. Erhaltung, Marken postfr.  9300  Bl.1     2,1  350.-

Kriegswaisen 1926 kpl. mit zentr. Sst., Luxus, Mi. 130.- € 9301  211-214   4 35.-

50 C. Kriegswaisen mit Beifr. a. Luftp.-Brief mit Sst. JOURNEES NATLES AVIATION VINCEBBES 8.6.30 9302  212+   6 25.-
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FRANKREICH Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Straßburg Block in postfr. Erhaltung, Mi. 2000.- €  9303  Bl.2   P    1  500.-

Flp.-Aufdrucke mit Erstfalz, tadellos 9304  220-221   2 60.-

2 Fr. Le Havre Phil. Ausstellung in postfr. Luxuserhaltung, sign. Bartels, Mi. 1000.- €  9305  239   P    1  280.-

50 C.im Paar a. Brief Troyes 23.8.40 mit vs. amtl. Klebezettel in frz. Sprache und Rücksendung an den Absender, da der  
Empfänger eine nachträgliche Behandlung des Umschlages befürchtet 

9306
 276 (2) 

 P  
 6 120.-

Flp.-Serie 1936 kpl., tadellos gestempelt, 50 Fr. sign. Müller Mark, Mi. 380.- € 9307  305-311  P   4 100.-

85 C. mit Beifr. a. Erstflugkarte ab Grenoble 1936 nach Leipzig 9308  305a+   6 30.-

50 Fr. Flugpost  Banknote in postfr. Luxuserhaltung, Mi. 1100.- €  9309  321   P    1  350.-

50 Fr. Flugpost als EF auf großform. Luftp.-Brief 1937 aus Paris nach München, dort nachgesandt, gering knittrig  9310  321   P    6  250.-

Pexip Block mit entspr. Sst., tadellos, Mi. 350.- € 9311  Bl.3   4 80.-

Petain Geburtstag im kompletten Bogen tadellos postfr., Mi. 550.- € 9312  589-593 (5)   1 120.-

100 Jahre Bfm., kompl. postfr. Bogen mit 10 Streifen, etwas angetrennt 9313  840-843 (10)   1 Gebot

FRANKREICH PORTOMARKEN  

1 Fr.  lilakarmin auf gelblich, Luxusbfst. mit idealem K1 PARIS 1.SEPT. 96, in dieser Erhaltung sehr selten!, Mi. 550.- € 9314  34x  P   5 180.-

2 Fr. orange, tadellos ungebr., Mi. 280.- € 9315  40   2 60.-

FRANKREICH GANZSACHEN  

5 Fr. Kriegsgefangenen Doppelkarte Noel 1942, seltenes Essay in braun auf Kreidekarton ungefaltet, rs. Vordruck mit F.M.  
Gebührenfrei 

9316
 

 P  
 7 200.-

FR. LEVANTE  

BEYROUTH 9 OCT 77 SYRIE, K2 a. Brief mit Frankreich 30 C. Allegorie nach Lyon, roter K2 GRECE MARSEILLE und  
roter Ra3 PAQUEBOT/DE LA/MEDITERRANEE 

9317
 

 
 6 100.-

SMYRNE TURQIE D'ASIE, K2 1891 a. 10 C. Frankreich GSK nach Genf 9318    7 50.-

1 Piaster im waager. Paar a. R-Brief 1905 aus Constantinopel Galata nach Wien 9319  4a (2)   6 80.-

2 Piaster a. 50 C.  als EF auf weißem R-Brief aus Const. Galata 1889  nach München 9320  5II   6 60.-

GIBRALTAR  

Aufdruckserie kpl. in  ungebrauchter Kabinetterhaltung, teils sign., Mi. 1500.- €  9321  1-7   P    2  450.-

Serie Viktoria 1/2 P. bis 1 Sh., tadellos ungebr., Mi. 600.- € 9322  8-14  P   2 180.-

Aufdruckserie in spanischer Währung, tadellos ungebr., Mi. 250.- € 9323  15-21   2 60.-

Victoria spanische Währung, tadellos ungebr., auch postfr. Werte, Mi. 180.- € 9324  22-29   2,1 60.-

2 tadellos ungebr. Serien, Mi. 155.- € 9325  30-36   2 45.-

König Edward Wz. 1 kpl. ungebr. Luxusserie, 1 Pfund Erstfalz, Mi. 1200.- €  9326  37-46   P    2  400.-

Ausgabe 1906 Edward VII kpl. in tadelloser ungebr. Erhaltung, Mi. 750.- €  9327  56-64   P    2  250.-

Georg V 1912 kpl. tadellos ungebr., Mi. 450.- € 9328  65-74  P   2 150.-

2 Sh. bis 1 Pfund kpl., tadellos ungebr. 9329  87-91   2 75.-

5 Pfund violett/schwarzoliv, postfrisches Luxusstück der seltenen Marke, Mi. 4000.- €  9330  92   P    1  1400.-

Freimarken kpl., tadellos postfr., Mi. 200.- € 9331  107-117   1 60.-

GRIECHENLAND  

1926, Luftp.-Brief aus Athen nach Brindisi mit viol. Ra3 SURTAXE AERIENNE PERCU EN NUMERAIRE 9332    6 50.-

26.5.32, Flp.-Brief Ioannina-Athen-Salonici und dann nach Alexandroupolis mit Zug, diverse Stempel u.a. rs. der.  Ovalstempel 
mit Doppeldecker von Alexandroupolis 

9333
 

 
 6 50.-

Olympiade Serie 1896 kpl. tadellos gestempelt, 2 bis 10 Dr. sign., Mi. 1100.- €  9334  96-107   P    4  300.-

50 Lepta a. 40 L. fleischfarben, waager. Luxuspaar mit idealem blauen K2 9335  110B (2)  P   4 Gebot

Olympiade Aufdrucke kpl. in ungebrauchter Luxuserhaltung, Mi. 650.- € 9336  118-122  P   2 180.-

Olympiade 1906 kpl. tadellos gest. Serie, die 3 und 5 Dr. sehr schön gestempelt, Mi. 400.- € 9337  144-157  P   4 120.-

Freimarken Serie 1917 kpl., tadellos ungebr., Mi. 330.- € 9338  227-237   2 90.-

Aufdruckserie kpl. tadellos ungebraucht 9339  256-269   2 70.-

Aufdruckserie mit Hellas kpl., tadellos ungebr. 3 Dr. rote Aufdr. postfr. 9340  270-279  P   2 100.-

Portomarken Aufdrucke kpl., tadellos ungebr. 9341  280-287   2 50.-

Flp.-Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 140.- € 9342  300-303   1 45.-

3 Dr. halbamtl. Flp. mit Beifr. a. Luftp.-Brief nach Constantinopel 9343  303+   6 40.-

8 Dr. Kloster, tadellos postfr., Mi. 75.- € 9344  345   1 20.-

Zeppelinserie kpl. mit Erstfalzen 9345  352-354   2 50.-

Zeppelinserie tadellos sehr schön gestempelt, Mi. 150.- € 9346  352-354   4 45.-

Flp.-Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 220.- € 9347  355-361  P   1 70.-

Flp.-Serie kpl. mit Erstfalz, tadellos 9348  362-368   2 35.-

Freimarken 50 bis 100 Dr., tadellos gest., Mi. 240.- € 9349  369-371   4 65.-

50 Dr. Flp. mit weiteren 14 Werten vs. und rs. a. Luftp.-R-Brief 1934 mit Air France nach Uruguay 9350  386+   6 50.-

75. Jahrestag der Vereinigung der Ion. Inseln, tadellos postfr., Mi. 140.- € 9351  416-420   1 45.-
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GRIECHENLAND Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Jugendorganisation kpl. tadellos postfr. Serie, Mi. 850.- € 9352  427-436  P   1 240.-

Jugendorganisation Flugpostserie kpl., tadellos postfr., Mi. 950.- €  9353  437-446   P    1  300.-

Aufdruckserie kpl., tadellos postfr., Mi. 320.- € 9354  517-529a  P   1 90.-

Befreiungsserie kpl., tadellos postfr., Mi. 100.- € 9355  541-548   1 25.-

Rückgewinnung  des Dodekanes in anderen Farben kpl., tadellos postfr., Mi. 500.- € 9356  563-575  P   1 150.-

Apostel Paulus Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 280.- € 9357  578-581   1 90.-

Nato Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 240.- € 9358  582-587   1 60.-

3 tadellos postfr. Serien, Mi. 275.- € 9359  588-602   1 80.-

Freimarken kpl., tadellos postfr., Mi. 320.- € 9360  603-614   1 90.-

5 Jahre Nato und Uno Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 260.- € 9361  615-623   1 75.-

Freimarken kpl., tadellos postfr., Mi. 130.- € 9362  624-631   1 40.-

Pythagoreer Kongress kpl., tadellos postfr., Mi. 160.- € 9363  632-635   1 45.-

Freimarken kpl., tadellos postfr., Mi. 120.- € 9364  637-650   1 35.-

Freimarken kpl., tadellos postfr., Mi. 130.- € 9365  654-667   1 40.-

GRIECH. TÜRKEI-BESETZUNG  

5 Dr., tadellos ungebr., Mi. 75.- € 9366  15I   2 20.-

25 Dr., tadellos ungebr., Mi. 200.- € 9367  17   2 50.-

NORDEPIRUS  

Aufdruckserie kpl., tadellos ungebr., Mi. 150.- € 9368  17-27   2 45.-

Aufdruckserie kpl., tadellos gest., Mi. 580.- € 9369  28-42  P   4 170.-

GROSSBRITANNIEN-Vorphilatelie und Stempel  

1814, Vordruck-Rücksendungsumschlag Returned Letter Office Free nach Göttingen, mit innen gedrucktem Hinweis und  
Begründung  für die Rücksendung des Briefes 

9370
 

 
 6 Gebot

1856, kleiner dek. Trauerrandbrief mit div. Stempeln in die USA 9371    6 Gebot

1919, R-Brief aus Lodz nach London mit Zensur und rs. selt. Aufkleber der brit. Post Found Open (Or Torn) and Officially  
secured 

9372
 

 
 6 100.-

6.7.45, frank. Luftp.-R-Brief von FPO 782 nach Istanbul mit ägypt. Zensur 9373    Gebot

GROSSBRITANNIEN  

1 P. schwarz F/E, breitrd. Luxusstück mit schwarzem MC 9374  1  P   4 100.-

1 Penny schwarz D/G, voll- bis breitrd. auf kleinem Luxusbrief mit rotem MC  9375  1   P    6  350.-

1 P. schwarz KD, angeschn. bis breitrd. auf Trauerbriefbogen mit  rotem MC 1840 OCT 10 9376  1   6 100.-

1 P. schwarz Platte 10, allseits voll- bis breitrd. a. Kab-Bfst. mit schwarzem MC, SG 900,- Pfd.  9377  1 Pl.10   P    4  350.-

1 P. schwarz Platte 1 b mit sehr seltenem kopfstehenden Wasserzeichen, breitrandiges Luxusstück mit rotem MC, in  
dieser Erhaltung selten! SG 2500 Pfd.  

9378 
 1  

 P   
 4  900.-

1 P. breitrd. a. kleinem  Trauerrandbrief mit Strichnummernstempel 209 von Abbey 1844 mit Begräbniseinladung 9379  3   6 40.-

1 P. Pl. 18 breitrd. mit QB "Basal shift" a. Luxusbfst. mit schwarzem MC 9380  3 Pl.18  P   5 50.-

10 P. 8eckig geschn. mit voll- bis  breitrd. 2 P. blau a. kleinem Kab-Trauerrandbrief in die USA, klarer NS 59 und  übergehender 
roter Grenzst. 

9381
 6,4 

 P  
 6 120.-

1 Shilling, breitrandiges viereckiges Luxusstück mit sauberem NS 16  9382  7   P    4  280.-

1 Sh. grün, senkr. Paar meist sehr breitrandig mit senkr. 3erStreifen 1 P. auf dek. Brief von Liverpool in die USA mit  
auf die 1 Sh. übergehendem roten K1 PHILADELPHIA PAID, eine 1 P. Bugspur sonst tadelloser und sehr dek. Brief, 
FA  Brandon, SG ca. 3000 Pfd.  

9383 

 7 ww2 (2),10B (3)  

 P   

 6  750.-

1 P. blaues Papier a. Luxusbfst. mit seltenem Ra1 KILWINNING 9384  8I  P   5 80.-

4 Pence tadellos gest. 9385  13Zz   4 25.-

1 P. Pl. 111, waager. 3erStreifen a. Brief 1870 aus Blackrock Dublin in das besetzte Metz, blauer K2 AUS ENGLAND PER  
AACHEN 

9386
 16 (3) 

 
 6 80.-

1 P. von untersch. Platten a. 11 kleinen Trauerrandbriefen 9387  16 (11)   6 50.-

6 P. viol., sauber gest. Kab-Stück 9388  20I   4 20.-

9 Pence gelbbraun Platte 2, ungebrauchtes Luxusstück FK/KF mit vollem Originalgummi, SG 3750 Pfd.  9389  21I Pl.2   P    2  1000.-

1 Sh. gelbgrün Pl. 1 als EF auf Kab-PD-Brie 1864 nach Frankreich 9390  22a  P   6 120.-

1 Sh. grün Breitrand a. kleinem Kab-Trauerrand Brief mit NS 779 in die USA, Mi. 250.- € 9391  22BR  P   6 80.-

3 P. Pl.6 a. kleinem Trauerrandbrief 1871 aus Liverpool nach Garabraxa CANADA als Drucksache mit einliegendem  Kärtchen 
mit der Todes Mitteilung 

9392
 28 

 
 6 50.-

9 Pence Pl. 4 A/Q, Luxusstück mit glasklarem NS 78, gepr. Pröschold und FB Knopke 9393  31  P   4 80.-

2 Sch. Pl. 1, Luxusstück mit perfektem NS 466 9394  34 Pl.1  P   4 50.-

2 Sch. Pl. 1, Breitrand links, sauber gest. Kab-Stück 9395  34 Pl.1   4 40.-

5 Shillings rosakarmin, Kab-Stück mit zentr. K1 LIVERPOOL WATER ST. 9396  35 Pl.1  P   4 140.-

1/2 P. als EF auf Trauerdrucksache aus Ardrossan 1875 9397  36   6 Gebot

6 P. Pl. 12, Luxusstück mit perfektem NS 100 9398  39 Pl.12  P   4 80.-

4 Pence Pl. 17, Luxusstück mit idealem NS 498 9399  52 Pl.17  P   4 120.-
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GROSSBRITANNIEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

3 d. a. 3 P. Pl. 21, tadellos gest. 9400  70 Pl.21   4 35.-

2 Sh. 6 P. viol. mit zentr. St. WEST-STRAND JU 2 89, Luxus 9401  82x  P   4 50.-

2 Sh. 6 P., sauber gest. Kab-Stück 9402  82x   4 35.-

1 Pfund Victoria grün, Luxusstück mit zentr. Stempel London, SG 600 Pfd.  9403  99   P    4  280.-

König Edward VII, komplette Serie bis auf die 1 Pfund in tadelloser ungebrauchter Erhaltung, alle in sehr frischer  
Farbe, Mi. 1600.- €  

9404 
 102-120A  

 P   
 2  600.-

1 P. mit Plf. "kein Kreuz auf der Krone", tadellos postfr., Mi. 140.- € 9405  122II.I   1 45.-

1/2 P. grün mit re. anh. Leerfeld mit senkr. grünem Balken und großes O im rand-Wz. 9406  123   1 Gebot

1/2 P. im senkr. ZS-Paar tadellos postfr. 9407  123ZS  P   1 50.-

15 versch. Werte 6 und 9 P. ungebr. die anderen tadellos postfr. 9408  127-140   1 100.-

Bradbury Druck kpl., tadellos gest., Mi. 200.- € 9409  141-143III   4 60.-

2 Sh. 6 P. Waterlow Druck, ungebr. Luxusstück, gepr. Pröschold 9410  141I  P   2 70.-

2 Sh. 6 P. De la Rue, tadellos gest., Mi. 120.- € 9411  141II   4 35.-

2 P. orange liegendes Wz., zentr. gest. Luxusstück 9412  157Y  P   4 50.-

Wembley 1924 in beiden Zhng. tadellos postfr., Mi. 76.- € 9413  166-167A,C   1 25.-

Wembley 1925, tadellos postfr., Mi. 80.- € 9414  168-169   1 25.-

Wembley 1925 tadellos gest., Mi. 80.- € 9415  168-169   4 Gebot

UPU 1/2 bis 2 P. normales, kopfsteh. und liegendes Wz. kpl., tadellos postfr., Mi. 409.- € 9416  170-173X,Y,Z   1 130.-

Seahorses Waterlow Druck 1934, postfr., Luxusserie, sign. Pfenninger, Mi. 1000.- €  9417  186-188   P    1  400.-

Seahorses 1934 kpl., tadellos gest., Mi. 150.- € 9418  186-188   4 45.-

1/2 bis 2 1/2 P. liegendes Wz., tadellos postfr., Mi. 190.- € 9419  198-202Y   1 65.-

5 tadellos postfr. hohe Werte, 10 Sh. in schwarzkobalt, Mi. 494.- € 9420  212-214,228,230  P   1 160.-

Silberhochzeit, tadellos postfr. 9421  233-234   1 Gebot

Freimarken tadellos postfr., 1 Pfd. vom UR, Mi. 120.- € 9422  251-254   1 40.-

Freimarken kpl., tadellos postfr., 1 1/2 d. in 2 Nuancen, Mi. 140.- € 9423  257-273   1 45.-

Burgen Waterlow Druck cremefarbiges Papier, tadellos postfr., Mi. 300.- € 9424  278-281I   1 110.-

Burgen Waterlow Druck weißes Papier, tadellos postfr., Mi. 300.- € 9425  278-281I   1 100.-

Freimarken kpl., tadellos postfr., 2 Werte doppelt, Mi. 200.- € 9426  282-298   1 60.-

1/2 d. orange im senkr. Kehrdruckpaar, tadellos postfr., gepr. Pröschold 9427  318K  P   1 100.-

5 Werte mit rs. Naphtadag und vorne Phosphoraufdr., tadellos gest., Mi. 80.- € 9428  321-325yz   4 20.-

2 P. kopfsteh. Wz., tadellos gest., Mi. 70.- € 9429  321xZ   4 20.-

3d im waager. Kehrdruckpaar, tadellos postfr. 9430  323K  P   1 Gebot

GB GANZSACHEN  

One Penny Mulready Faltbrief A 25 mit rotem MC und rs. K1 RUGBY , 2 senkr.  Büge 9431    7 75.-

One Penny Mulready Faltbrief A 236 mit innen blauem D "The Scottish Provident Institution" mit schwarzem MC  und rs  Ra3 
ABERDEEN, Altersspuren! 

9432
 

 
 7 75.-

IONISCHE INSELN  

Ausgabe kpl. tadellos ungebr., Mi. 150.- € 9433  1-3   2 50.-

IRLAND  

1. Ausgabe  mit allen a,b tadellos ungebr. , Mi. **  184,- 9434  1-8a,b   2 25.-

Shillingwerte Dollard Aufdrucke kpl., tadellos ungebr., Mi. ** 860,- 9435  9-11I  P   2 120.-

Shillingwerte Type I kpl., tadellos ungebr., Mi. ** 700,- 9436  37-39I  P   2 100.-

10 Sh. Type III, tadellos gestempelt, Mi. 320.- € 9437  39III  P   4 110.-

1 P. Rollenzhng. mit kopfsteh. Wz., tadellos ungebr. mit oben re. zus. Zahnloch 9438  41DZ  P   2 60.-

2 P. Rollenzhng., tadellos postfr., gepr. Pröschold, Mi. 150.- € 9439  43B  P   1 50.-

2 P. Rollenzhng., tadellos gest., Mi. 120.- € 9440  43B   4 40.-

Shillingwerte 1935 komplett, postfrisch, Luxus, Mi. 1500.- €  9441  A61-C61   P    1  500.-

2Sh.6P. und 5 Sh. rot, tadellos gestempelt, Mi. 270.- € 9442  A-B61   4 80.-

St. Patrick Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 650.- € 9443  62-64  P   1 200.-

ISLAND  

1909, 10 Aur. GSK aus Reykjavic nach Berlin mit viol. L1 PAQUEBIOT und Aufgabestempel Edinburgh, geringe  Altersspuren9444
 

 
 7 80.-

2 Sk. blau, ungebrauchtes gut gezähntes Kab-Stück, Mi. 1100.- €  9445  1A   P    2  350.-

5 Aur blau eng gezähnt, ungebrauchtes Luxusstück, Mi. 450.- € 9446  6A  P   2 150.-

5 Aur blau, weite Zähnung sehr grob, ungebr. o.G. sign. Senf, Mi.  * 350,- 9447  6B  P   3 50.-

6 Aur eng gez. oben und unten ein ausgef. Zahnloch, helle Stellchen, Mi. 160.- € 9448  7A   2 Gebot

10 Aur rosa eng gezähnt, ungebr., im Rand minim. helle Stelle, Mi. 250.- € 9449  8A   2 45.-

16 Aur braun eng gez., ungebr. Kab-Stück, Mi. 140.- € 9450  9A  P   2 50.-

16 Aur braun weit gez., ungebr. Kab-Stück, Mi. 70.- € 9451  9B   2 20.-
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ISLAND Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

prir Type II a. 5 Öre, sauber gestempeltes Luxusstück, sign. Pfenninger, Mi. 500.- € 9452  18BII  P   4 150.-

prir und rote 3 auf 5 Aur, sauber gest. Kab-Stück, sign. Richter, Mi. 450.- € 9453  19BII  P   4 130.-

8 Öre  GSK  1897 aus AKUREL.. über Reykjavic nach Kopenhagen 9454  P2II   7 50.-

MODENA  

5 Cent. schw/grün a. Luxusbfst. mit Ra1 9455  1Ia  P   5 Gebot

PARMA  

1/2 Gr., allseits vollrd. Kab-Stück, Mi. 250.- € 9456  1   4 50.-

5 C. schw./orangegelb, voll- bis breitrd. Kab-Stück, sign. Bühler, Mi. 100.- € 9457  1b   4 Gebot

SARDINIEN  

5 C. schwarz/weiß, sehr breitrandiges Luxusstück mit sauberem Punktstempel, sign., Mi. 1500.- €  9458  1   P    4  300.-

40 Cmi. ziegelrot breitrd. auf Kab-Brief mit K1 MILANO, Mi. 40.- € 9459  13d   6 Gebot

SIZILIEN  

1/2 Gr. orangegelb, noch voll-bis breitrd. Kab-Stück mit zentr. Stempel, sign. Raybaudi 9460  1  P   4 180.-

ITALIEN-Vorphilatelie und Stempel  

1849, Brief aus Genua nach Beirut mit rs. Cholerastempel der Marine-Sanitätskontrolle und Ovalst. AMMIRAGLIANO 9461    6 40.-

CASSETTE POSTALI/SULLE FERROVIE, Ra2 1886 a. GSK 9462    7 25.-

ITALIEN  

1 Lire als selt. EF auf großform. R-Brief aus Venedig nach Berlin 9463  83   6 100.-

7,70 L. Geschwaderflug General Balbo 1930 mit Zusatzfrankatur 1,25 L. auf sehr schönem Flugpostbrief mit  
entsprechendem Flugpoststempel "ROMA CROCIERA ITALIA-BRASILE 15.DEC.1930" und entsprechendem  
Sonderbestätigungsstempel, sowie Pilotenunterschrift  

9464 

 361  

 P   

 6  600.-

2,25 Lire Flp. als EF auf Luftp.--S-Karte VOLO SPECIALE  CAPRERA ROMA 5.6.32 9465  399   6 80.-

Radiokonferenz, tadellos postfr., Mi. 320.- € 9466  796-797   1 90.-

JUGOSLAWIEN  

Aufdruckserie kpl. mit Erstfalz, tadellos, Mi. 300.- € 9467  27-29   2 75.-

50 H. schwarzblau, tadellos gest., sign., Mi. 130.- € 9468  41   4 40.-

Selbstständigkeit kpl., tadellos postfr., Mi. für * schon 220,-, selten! 9469  51-54  P   1 100.-

15 f violett, weiße Wertziffer, tadellos ungebr., Mi. 250.- € 9470  63  P   2 70.-

R-Brief aus Zagreb mit 4 Marken, dabei 2mal DD und einmal kopfsteh. Aufdruck 9471  66DD,67K,69DD,87  P   6 130.-

Eisenbahn Blockpaar, tadellos postfr., Mi. 440.- € 9472  Bl.4A,B   1 110.-

300 Din. Esperanto, tadellos postfr. UR-Stück, Mi. 200.- € 9473  730   1 45.-

JUGOSLAWIEN PORTOMARKEN  

1 f. kopfstehender Aufdr., tadellos postfr. OR-Stück 9474  27K  P   1 50.-

12 F. tadellos ungebr., Mi. 200.- € 9475  30   2 50.-

50 F. schwarz/grün, tadellos ungebr., sign., Mi. 800.- € 9476  36  P   2 200.-

KARELIEN  

Land kpl. tadellos mit Erstfalz, Mi. für ** 400,- 9477  1-15   2 75.-

KROATIEN  

1. Aufdruckausgabe kpl., tadellos postfr., Mi. 120.- € 9478  1-8   1 35.-

Aufdruckserie kpl. tadellos gestempelt, sign. 5179, gestempelt nicht gelistet  9479  24-38   P    4  300.-

Sturmdivision, kpl. postfr. Luxusserie vom Ober- bzw. Unterrand, Mi. 700.- € 9480  170-172  P   1 240.-

Sturmdivisionsblock mit kleinen  Haftstellen am Rand, sign.  9481  Bl.8   P    1  350.-

LETTLAND  

6.10.20, MiF a. R-Brief aus Liepaja mit hs. R-Vermerk in die Schweiz mit R-Zettel Vom Ausland über Königsberg 1 9482  42,43+   6 35.-

Rainis Fonds kpl. tadellos postfr., Mi. 115.- € 9483  153-160A   1 40.-

Fliegerfonds geschn. kpl., tadellos postfr., Mi. 250.- € 9484  228-231B  P   1 80.-
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LIECHTENSTEIN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

LIECHTENSTEIN  

1. Ausgabe kpl. als Beifr. a. Österr. 5 Heller GSK als R-Karte  Vaduz 6.II.12 nach Leipzig 9485  1-3+  P   7 100.-

1. Ausgabe  gewöhnliches Papier kpl., tadellos postfr., FA Rellstab, Mi. 2000.- €  9486  1-3y   P    1  380.-

13 Rp.  rotbraun in selt. Mischzähnung 12 1/2 : 9 1/2, tadellos postfr., FA Nussbaum, Mi. 800.- € 9487  51CI  P   1 200.-

LITAUEN  

10 und 15 Sk. dünne Wertziffer, tadellos gest., Mi. 140.- € 9488  1,2   4 50.-

2. Ausgabe dicke Wertziffern kpl. je a. Luxusbfst. mit viol. Stempel, Mi. 170.- € 9489  3-8   5 50.-

1 C. roter statt schwarzer Aufdr., tadellos ungebr., Mi. -,- 9490  140F  P   2 100.-

1 C. a. 40 C. braun, schwarzer und roter Aufdruck, tadellos ungebr. 9491  142  P   2 Gebot

3 C. a. 1,3 und 5 C. mit Mittelstück karmin, tadellos ungebr. und alle sign., selten! Mi. ** 680,- 9492  151-153  P   2 120.-

Aufdruckserie mit Flp., kpl., tadellos ungebr. 17 Werte, Mi. für ** 580,- 9493  224-240   2 100.-

2 Serien mit goldenem Aufdruck, kpl., tadellos ungebr. 9494  246-267   2 90.-

LUXEMBURG  

FRISANGE 17 VII 1850, K2 a. Brief über Luxemburg und Trier nach Berncastel, Ra1 PD und roter Ra1 Francotout 9495    6 30.-

1890, GSK mit BP-Ras4 AMBULANT 11/LONGWY-/LUXEMBURG 9496    7 25.-

10 C. schwarzgrau, breitrd. Luxus mit Balkenstempel, sign. 9497  1d   4 30.-

20 C. orange als Beifr. auf 5 C. GSK als selt. Nachnahme-Karte mit dt. Stempel Auslagen von Luxemburg nach CAP 1893 9498  59+P   7 30.-

Caritas 1933 a. R-FDC 22.12.33, Mi. 550.- € 9499  252-256  P   8 150.-

Intellektuelle kpl. mit untersch. Stempeln in tadelloser Erhaltung, Mi. 2500.- €  9500  266-280   P    4  500.-

MALTA  

2,6 Sh. und 10 Sh., tadellos ungebr., Mi. 190.- € 9501  13,14   2 65.-

Edward VII kpl., tadellos ungebr., Mi. 150.- € 9502  17-23   2 45.-

Freimarken 1907 kpl., tadellos ungebr., Mi. 130.- € 9503  33-40   2 40.-

Ausgabe Georg V 1914 kpl., tadellos ungebr., Mi. 250.- € 9504  41-51   2 75.-

10 Sh. schwarz mit Inschrift Malta, sauber ungebrauchtes, Kab, Mi. ** 900,- 9505  52  P   2 120.-

Self Gouvernment kpl., tadellos ungebr., Mi. ** 1800,-  9506  64-80   P    2  250.-

Freimarken kpl., tadellos ungebr., wzg. Falzspuren 9507  82-96   2 90.-

Postage Aufdrucke kpl., tadellos meist Randstücke, einige postfr. 9508  101-114   2,1 30.-

Freimarken 1926 kpl., tadellos postfr., Mi. 350.- € 9509  115-131  P   1 120.-

Shilling Werte Freimarken kpl., tadellos postfr., Mi. 367.- € 9510  162-168  P   1 120.-

MONACO  

100 Fr. Flp. re. untere Ecke mit Druckdatum 3.2.56 a. Luftp.-Brief nach Solingen 9511  502B   6 40.-

NIEDERLANDE-Vorphilatelie und Stempel  

126/BOIS-LE.DUC, roter L2 auf Kab-Brief 1812 9512    6 Gebot

GRONINGEN, rote L1 a. Brief nach Bordeaux mit u.a. roter L1 L.P.B.5.R. 9513    6 Gebot

1839, gedruckte Preisliste aus Rotterdam nach Bordeaux mit rotem L1 L.P.B.4.R. 9514    6 Gebot

AMSTERDAM, rote K1 und Ra1 FRANCO a. Brief nach Gelting in Schleswig, rs. diverse Stempel 9515    6 Gebot

1940, Brief aus niederl. Indien nach Hilversum wegen Einmarsch der Deutschen am 8.5. gesperrt und roter L2 RETOUR  
AFZENDER/POSTVERBINDING OPGEHEVEN 

9516
 

 P  
 6 100.-

1942, Firmenbrief mit Freistempel, Absender "Philipps Gloelampenfabriken" an die  Deutsche Lufthansa Berlin mit interess.  L2
Jetzt SW 29/Flughafen  Neubau und OKW Zensur 

9517
 

 
 6 50.-

NIEDERLANDE  

die beiden ersten Ausgaben sauber gest., Nr. 3 mit HR WORMERVEER und Nr. 4 kl. Eckfehler, Mi. 300.- € 9518  1-6   4 60.-

5 C. blau Pl. 1-15, schmal- bis vollrd. mit idealem HR WILLEMSTAD FRANCO 9519  1  P   4 70.-

5 C. blau Pl. III, voll- bis breitrd. Kab-Stück  mit zentr. HR SCHIEDAM 1857 9520  1  P   4 50.-

5 C. blau Pl. 1-22, vollrd. Luxusstück mit idealem HR ZAANDAM FRANCO 9521  1  P   4 40.-

5 C. blau, breitrd. Luxus mit zentr. HR von DEN HELDER, sign. Pfenninger 9522  1  P   4 30.-

5 C. blau, breitrd. re. Luxusrandstück mit zentr. HR ENSCHEDE FRANCO 13/7  53, FA Balasse 9523  1  P   4 30.-

5 C. hellblau Pl. V a. Kab-Brief mit HR LEIDEN FRANCO 1854 und rs. L1 ZWAMMERDAM nach Leiden 9524  1  P   6 100.-

5 C. blau auf Luxusbrief mit HR GOUDA FRANCO nach Rotterdam 9525  1   6 70.-

5 C. breitrd. a. Kab-Brief mit HR ROTTERDAM FRANCO nach Gouda 9526  1   6 50.-

5 C. dunkelblau, waager. Luxuspaar mit zentr. HR AMSTERDAM FRANCO 1856 9527  1 (2)  P   4 40.-

5 C. hellblau, waager. Luxuspaar mit Ra1 FRANCO 9528  1 (2)   4 30.-

5 C. blau Platte VI, komplette Rekonstruktion mit allen 100 Marken auf 4 Albumseiten, alle Marken sind breitrandig  
und fast ausschließlich mit FRANCO Stempel, dabei Paar, Rand- und Eckrandstücke, NVPH 1q 8000,- Euro  

9529 
 1 (100)  

  
 4  1500.-
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NIEDERLANDE Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

10 C. karmin, voll- bis breitrd. Kab-Stück mit selt. L1 FRANCO 9530  2  P   4 70.-

10 C. dunkelkarmin auf Luxusbrief mit HR LEIDEN FRANCO mit Jz 9531  2   6 40.-

10 C. vollrd. a. Kab-Brief mit HR ROERMOND 10/9 1860 9532  2   6 30.-

10 C. karmin im waager. Luxus Dreierstreifen mit HR DORDRECHTR FRANCO, FA Grobe 9533  2 (3)  P   4 75.-

10 C. karmin Platte IV, komplette Rekonstruktion mit 100 Marken, alle sind voll- bis breitrandig und sind fast  
ausschließlich mit HR-Stempeln, entwertet, viele schöne Abschläge, NVPH 2h= 6000,-Euro  

9534 
 2 (100)  

  
 4  1000.-

10 C. rot, breitrandige re. obere Luxusbogenecke mit HR von SITTARD, FA Balasse 9535  2ER  P   4 80.-

15 C. orange mit klarem HR GOES FRANCO 28/5 1852, Kab 9536  3  P   4 200.-

15 C. orange, vollrd. Kab-Stück mit HR ZEIST FRANCO mit Jz. 9537  3  P   4 40.-

15 C. orange, waager. breitrandiges Luxuspaar mit idealem HR ZEIST FRANCO 12 9 1853, sign. Köhler 9538  3 (2)  P   4 150.-

5 C. Willem als EF auf sehr dek. Zierbrief mit Kronen 1889 aus S'GRAVENHAGE nach Zwolle 9539  19  P   6 75.-

2mal 3 C. orange, 10, 12 1/2 C. 1894 a. Wertbrief aus Amsterdam nach Lauban mit rosa R-Zettel, Umschlag etwas  Altersspuren9540
 23 (2)+ 

 
 6 80.-

12 172, 25 und 50 C. Wilhelm als Dreifarbenfrankatur auf seltener Auslands-Wert-Paketkarte 1889 nach Genf, etwas bügig  
außerhalb der Marken 

9541
 27,26,22 

 P  
 6 75.-

2 1/2 Gld. rosa/blau, tadellos gest., Mi. 130.- € 9542  29A   4 30.-

2 1/2 Gld. rosa/blau, tadellos gest.  91, Mi. 130.- € 9543  29A   4 30.-

4 Überseebriefe 1896/97 mit Buntfrankaturen Wilhelmina nach Venezuela über versch. Leitwege 9544    6 150.-

2 Gld. 50 C., tadellos zentr. gest. gez. 11 1/2:11 9545  45  P   4 50.-

2 Gld. 50 C. blau rosa gez. 11 1/2, tadellos gest. 9546  45   4 40.-

2 Gld. 50 C. gez. 11, tadellos fast zentr.  gest. 9547  45  P   4 40.-

2 G. 50 C., tadellos und sauber gestempelt, Mi. 170.- € 9548  45aA   4 35.-

50 C.  grün/braun gez. L 11 mit ideal zentr. K2 ROTTERDAM, tadellos, in dieser Erhaltung sehr selten! 9549  46C  P   4 120.-

5 Gulden Wilhelmina, Kab-Stück mit K2 AMSTERDAM, Mi. 500.- € 9550  48  P   4 120.-

5 Gulden grünbronze/braunrot, übl. gezähntes Prachtstück, Mi. 500.- € 9551  48C  P   4 100.-

1 Gld. grün sogen. Krönungsmarke mit zentr. K2 GRONINGEN 10. JUL 99, Luxus 9552  63IB  P   4 60.-

10 Gld. orange, tadellos gest., Mi. 700.- € 9553  66  P   4 200.-

10 Gulden Wilhelmina orange, tadellos gest., Mi. 700.- € 9554  66  P   4 180.-

Jubiläums Serie kpl., tadellos gest., Mi. 1000.- € 9555  81-92  P   4 220.-

2 1/2 C. als EF auf zensierter Drucksachenkarte  nach Südafrika 9556  81   6 20.-

9mal 2 1/2 C. Unabhängigkeit als selt. MeF auf R-Zensurbrief 11915 nach Deutschland 9557  81 (9)   6 40.-

100. Jahrestag der Unabhängigkeit kpl. Serie in beiden Zähnungen alle 19 Werte komplett, tadellos, für 10 Gld. FA  
beiden Zähnungen alle 19 Werte komplett, tadellos, für 10 Gld. FA  

9558 
 81-92A,B  

 P   
 4  300.-

5mal 3 C. Unabhängigkeit als selt. MeF auf Brief 9559  82A (5)   6 30.-

10,12 1/2 C. 100 Jahre a. R-Brief nach Schweden 9560  84,85   6 Gebot

beide Aufdruckwerte, tadellos gest., Mi. 200.- € 9561  99,100   4 50.-

beide Aufdruckwerte 2,50 a. 10 Gld., tadellos gest., Mi. 200.- € 9562  99,100   4 50.-

6 tadellos postfr. Aufdruckwerte ohne Nr. 118, Mi. 71.- € 9563  ex116-122   1 20.-

10 a. 5 C. mit links kpl. Leerfeld und Rand und Beifr. Bogenecke und Randstück a. Auslands-R-Brief von Arnheim nach  Italien 
und zurück 

9564
 119Lf+ 

 
 6 Gebot

25 Jahre Regentschaft kpl., tadellos gest., Mi. 450.- € 9565  123-133  P   4 110.-

25 Jahre Regentschaft, alle Werte in Zhng. 11 1/2, tadellos gest., Mi. 450.- € 9566  123-133A  P   4 110.-

Ausstellungsserie kpl., tadellos postfr., Mi. 250.- € 9567  138-140   1 60.-

Ausstellung kpl. mit Sst., tadellos, Mi. 140.- € 9568  138-140   4 30.-

Voor het Kind mit Beifr. a. Luftp.-R-Brief nach Berlin 9569  143-145+   6 20.-

Voor het Kind  1925 mit Rollenzähnung, tadellos gest., Mi. 130.- € 9570  164-166B   4 30.-

Flp. kpl. tadellos postfr., Mi. 80.- € 9571  225-227   1 20.-

Voor het Kind kpl., tadellos postfr., Mi. 65.- € 9572  236-239A   1 Gebot

St. Janskerk Fenster, tadellos postfr., Mi. 100.- € 9573  243-44   1 25.-

2 kpl. Serien auf R-Brief 1932 nach Berlin 9574  243-248   6 25.-

die 4 geschn. Werte a. Orts-R-Brief, Klappe fehlt 9575  341-345U   6 Gebot

Aufdruckserie kpl., tadellos postfr., Mi. 160.- € 9576  357-374   1 40.-

Legionsblockpaar, tadellos postfr., Mi. 180.- € 9577  Bl.1,2   1 40.-

Legionsblockpaar, tadellos gest., Mi. 180.- € 9578  Bl.1,2   4 50.-

Legionsblockpaar a. 2 Brief mit FP-Normstempel nach Groningen, gepr. Tust 9579  Bl.1,2   6 100.-

Legionsblockpaar mit sehr seltenem Ersttagstempel S'Gravenhage 1.XI.1942 und vollem Originalgummi, dazu noch  
bei Block 2 Plattenfehler "Punkt am Kragen vom Soldat", Luxuserhaltung, FA Vleeming  

9580 
 Bl.1,2  

 P   
 4,8  1000.-

1 bis 10 Gulden Wilhelmina, tadellos postfr., Mi. 600.- € 9581  453-456   1 Gebot

1 bis 10 Gld. Wilhelmina, tadellos gest., Mi. 90.- € 9582  453-456   4 20.-

Niederlande hilft Indien a. seltenem FDC 1.8.49 9583  521-524   8 Gebot

Juliane Serie kpl. bis 10 Gld., tadellos postfr., Mi. 1250.- €  9584  525-543   P    1  300.-

3 bessere gelaufene Schmuck-FDC, Mi. 1000.- € 9585  558-562,565-569,570-574   8 120.-

Seemöwen kpl. tadellos postfr. vom Oberrand, dort je minim. Haftspur, Mi. 500.- € 9586  580-581  P   1 120.-

Flp. Seemöwen, tadellos gest., Mi. 300.- € 9587  580-581  P   4 80.-

75 C. Juliane tadellos postfr., Mi. 110.- € 9588  582   1 25.-
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NIEDERLANDE Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

3mal 25 C. Cept. 1956 als MeF auf R-Eil-Brief nach Deutschland, dort postalisch wieder verschlossen 9589  684 (3)   6 30.-

2 1/2 C. Adressenänderungs-GSK 26.5.43 ab Amsterdam nach Brühl mit u.a. chemischer Zensur 9590  AÄK14   7 70.-

NIEDERLANDE-PORTOMARKEN  

50 Cent a. 1 Gulden Type I, tadellos gest., Mi. 160.- € 9591  27I   4 40.-

Überdruckserie kpl., tadellos gest., Mi. 130.- € 9592  29-41   4 30.-

NORWEGEN  

4.12.44, Brief aus Oslo nach Honnigsvag und retour mit viol. Ra2 Retur Postsambandet/brutt, der Postverkehr mit  
Nord-Norwegen war eingestellt 

9593
 

 
 6 80.-

5.1.45, Brief aus Oslo nach Hammerfest und Retour mit Ra2 Retur Postsambandet/Brutt, der Postverkehr mit Nord Norwegen  
war eingestellt 

9594
 

 
 6 80.-

4 Sk. blau, breitrd., Luxus mit K1, Mi. 100.- € 9595  1   4 35.-

Aufdrucke in b-Farben kpl., tadellos gestempelt, Mi. 315.- € 9596  62-64b   4 65.-

Haakon linierter Grund kpl., tadellos gestempelt, sign. Ebel/HK, Mi. 220.- € 9597  67-69   4 45.-

Haakon im größeren Format  kpl. tadellos gest., sign. Ebel, Mi. 480.- € 9598  72-74  P   4 100.-

ÖSTERREICH-Vorphilatelie und Stempel  

1623, kompletter Schnörkel Brief aus Hersfeld/Herfeld mit Inhalt und eigenhändiger Unterschrift Johann Graf von  
Tilly, General im dreißigjährigen Krieg, kurz nach der Schlacht bei Stadtlohn, rs. hs. Vermerk, seltener  
zeitgeschichtlicher Beleg!  

9599 

 

 P   

 6  1000.-

1830, Brief mit rs. selt. Papier Verschlußkleber K.K. POSTAMT IN NEUENHAUS 9600    6 Gebot

WIEN, Ra2 1852 a. interessantem Laufschreiben an diverse Pfarrer mit vielen hs. Vermerken und rs. 9 versch. Stempeln 9601    6 Gebot

1862/1871, 2 Aufgabs Recepissen mit L1 bzw. K1 SCHÖRFLING 9602    6 30.-

21.12.14, portofreie Vordruck-FP-Karte von Erzherzog Karl Albrecht von Österreich an Prinzessin Hildegard von Bayern 9603    6 60.-

Fliegerpost Przemysl/1915, viol. L2 a. seltener Auslandskarte nach Dresden mit 5 H. frankiert und L1 ZENSURIERT sowie  
viol. L2 Nachtr. entw./Dresden A1 (St.-L), Altersspuren 

9604
 

 P  
 6 100.-

Fliegerpost Przemysl/JÄNNER 1915, viol. L2 a. Zensurkarte mit Numerator 17871, L1 ZENSIRIERT und hs. Zensur 9605    6 70.-

Fliegerpost Przemysl/1915, L2 a. dünner Feldpost-Karte mit viol. L1 ZENSURIERT, übl. Mgl. 9606    6 60.-

Fliegerpost Przemysl/1915, L2  wahrscheinlich Flug 11 am 12.11.1915 a. Zensurkarte mit viol. L1 ZENSURIERT und  
Numeratorst. 25979 und hs. Zensur 

9607
 

 
 6 60.-

22.3.1915, Vordruckkarte betreffend Gefangennahme eines Feldwebels in Przemysl mit persönlicher Mitteilung an die  
Angehörigen mit Zensur 

9608
 

 
 6 40.-

1915, FP-Karte aus Karlsbad nach Przemysl mit rotem L2 "Derzeit nicht zustellbar/zurück" 9609    6 40.-

16.4.15, FP-Brief des K.u.K. Feldpostamtes 32 mit Bfst. und rotem L3 ZENSURIERT/Kommando der Batterie Nr. 3/des  k.u.k. 
Feldkanonenregiments Nr. 9 

9610
 

 
 6 Gebot

7.7.38, Aufgabeschein für einen Wertbrief ab Sanct Ruprecht schon mit Hakenkreuzvordruck und rs. 5 gr. Portomarke 9611    6 75.-

PARLAMENT WIEN 1 30.V. 38, K2 a. Dienstbrief Frei durch Ablösung Reich mit Bfst. Der Reichskommissar f.d.  
Wiedervereinigung Österreichs m.d. Deutschen Reich 

9612
 

 
 6 35.-

1938, Vordruckbrief Vaterländische Front Ortsgruppe Braunau a.I. 9613    6 Gebot

30.4.45, 6 Pfg. Hitler Antwort-GSK aus Timelkam nach Innsbruck als Überoller mit US Zensur 3500, Befund Sturzeis 9614    7 60.-

ÖSTERREICH  

Handpapier, 1 Kr. hellgelb mit 2 Kr. schwarz a. kleinem Luxus-Brief mit K1 SAROS N. PARAK  9615  1X, 2X   P    6  300.-

Handpapier, 2 Kr. grauschwarz mit 1 Kr. gelb als dekorative Mischfrankatur auf kleinem Luxusbrief 1853 mit Zier-K2  
KREUTZ  

9616 
 1X, 2X  

 P   
 6  300.-

Handpapier, 1 Kreuzer gelb, waager. Dreierstreifen an 3 Seiten bis überrandig nur oben ganz schmal geschnitten auf  
schönem weißen Brief mit 2 idealen K1 MEDVISCH  

9617 
 1X (3)  

 P   
 6  500.-

Handpapier, 1 Kr. gelbocker, Luxusstück mit idealem K1 ALT-ORSOVA 9618  1Xa  P   4 65.-

Handpapier, 1 Kr. ockergelb, Luxusstück mit Rahmenst. PESTH 9619  1Xa  P   4 40.-

Handpapier, 1 Kr. orangegelb, breitrd. a. Kab-Drucksache im Ortsbereich mit Ra3 PESTH, minim. Druckspur 9620  1Xa  P   6 180.-

Handpapier, 1 Kr. ockergelb, schmal-breitrandiges linkes Randstück mit 2 Kr. schwarz breitrd. auf kleinem Kab-Brief  
mit Zier-K2 KREUTZ nach Warasdin  

9621 
 1Xa, 2Xa  

 P   
 6  300.-

Handpapier, 1 Kr. gelb Type Ia im waager. breitrd. Dreierstreifen auf Brief mit 3 klaren K2 PETERWARDEIN, 2  
unmerkl. ausgebügelte Büge  

9622 
 1Xa (3)  

 P   
 6  300.-

Handpapier, 1 Kr. orangeocker, breitrd. Luxusstück mit idealem Zier-K2 SZEGEDIN 9623  1Xb  P   4 80.-

Handpapier, 1 Kr. orangeocker, breitrd.  Luxusstück  mit  idealem  Zier-K2  NAGY  KIKINDA,  gepr.  Ferchenbauer,  Mi.  180.-
€  

9624
 1Xb 

 P  
 4 70.-

Handpapier, 1 Kr. orange, Luxusstück mit K1 NEUTRA, sign., Mi. 180.- € 9625  1Xb  P   4 60.-

Handpapier, 1 Kr. orange Type Ib und 2 Kr. grauschwarz Type Ia als dek. MiF auf Luxusbrief mit 2 glasklaren K1 
ARAD  nach Temesvar, FA Ferchenbauer  

9626 
 1Xb, 2Xc  

 P   
 6  300.-

Handpapier, 1 Kr. dunkelbraunorange, breitrd. Luxusstück mit zentr. Teil-Oval Stempel von ALT ORSOVA, KB  
Ferchenbauer, Mi. 700.- €  

9627 
 1Xc  

 P   
 4  250.-

Handpapier, 1 Kr. braunorange, breitrd. Luxusstück mit idealem Zier-K2 NADUVAR, Mi. 700.- €  9628  1Xc   P    4  250.-

Handpapier,  1 Kr. kadmiumgelb mit idealem K1 HAJDU-BOSZORMENY 17/5, breitrandig Luxus, KB Ferchenbauer 9629  1Xd  P   4 120.-

Handpapier, 1 Kr. kadmiumgelb, sehr breitrandiges Luxusstück mit idealem Ra3 PESTH, gepr. Ferchenbauer, Mi. 150.- € 9630  1Xd  P   4 50.-
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ÖSTERREICH Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Handpapier, 1 Kreuzer kadmiumgelb, breitrandig auf Kab-Ortsdrucksache mit K1 WIEN, gepr. Seitz, Mi. 600.- € 9631  1Xd  P   6 180.-

Handpapier, 1 Kr. kadmiumgelb, waagerechter Dreierstreifen mit 4-4,5 mm Oberrand, links schmal sonst  
überrandiges Luxusstück mit sauberen K1 TEMESVAR, KB Ferchenbauer, Mi. 1100.- €  

9632 
 1Xd (3)  

 P   
 4  350.-

Handpapier, 1 Kr. rötlichbraunorange in toller Mischfrankatur mit 2 Kr. schwarz auf Luxusbfst. mit idealem Zier-K2  
KOPREINITZ, Liebhaberstück  

9633 
 1Xe, 2Xa  

 P   
 5  400.-

Maschinenpapier, 1 Kr. gelb im Zwergschnitt mit selt. roten K1 WIEN, Mi. 1500.- € 9634  1Y  P   4 100.-

Maschinenpapier, Brief mit seltener Dreifarbenfrankatur 6 Kr. braun, 2 Kr. grauschwarz und 1 Kr. gelb, alle vollrd.,  
Brief aber leider verschmutzt und links eingerissen, 2 saubere K1 WIEN, Mi. 4500.- €  

9635 
 1Y, 2Y,4Y  

 P   
 6  500.-

Maschinenpapier, 1 Kr. sattgelb, deutlich maschiges Papier, breitrandiges Kab-Stück mit K1 PESTH, HB Ferchenbauer 9636  1Ya  P   4 80.-

Maschinenpapier, 1 Kr. kadmiumgelb, voll- bis überrandiges Luxusstück mit sauberem K1 SZEGEDIN 9637  1Ya  P   4 70.-

Maschinenpapier, 1 Kr. chromgelb, Luxusstück mit Zier-K1 PESTH, gepr. Ferchenbauer 9638  1Ya  P   4 50.-

Maschinenpapier, 1 Kr. zitronengelb, Luxusstück mit K1 SZEGEDIN, Mi. 120.- € 9639  1Ya   4 40.-

Maschinenpapier, 1 Kr. gelb a. Luxusbfst. mit K1 PESTH, sign. 9640  1Ya  P   5 60.-

Maschinen Papier, 1 Kr. gelb, breitrd. auf Luxus Drucksache mit K1 PESTH, 1857, Mi. 450.- € 9641  1Ya  P   6 160.-

Maschinenpapier,  1 Kr. zitronengelb, 3 Werte als enge Treppen Frankatur auf kleinem Luxusbfst. mit sauberen Zier  
K2 MECZENZEF, tolles Stück, KB Ferchenbauer  

9642 
 1Ya (3)  

 P   
 5  380.-

Maschinenpapier, 1 Kr. goldgelb, voll- bis überrandiges Luxusstück mit idealem  Zier-K1  PESTH,  KB Ferchenbauer, Mi. 250.-
€ 

9643
 1Yc 

 P  
 4 120.-

Handpapier, 2 Kr. schwarz, breitrd. a. kleinem Kab-Ortsbrief mit K1 BRÜNN 9644  2X  P   6 120.-

Handpapier, 2 Kr. schwarz, 3 Stück als Mehrfach Frankatur auf komplettem "Muster ohne Werth" mit  
Federzugentwertung und 2mal blauem K2 BRÜNN BAHNHOF 7/6 (1850), ein sehr seltener Brief vom 7. Tag der  
Markenausgabe in ungewöhnlicher Verwendung, 2 Marken haben nahezu unmerkl. Fehler  

9645 

 2X (3)  

 P   

 6  750.-

Handpapier, 2 Kr. schwarz, Luxusstück mit idealem selt. Zier-K2 KEREPES 9646  2Xa  P   4 70.-

Handpapier, 1 Kr. schwarz Type Ib a. kleinem Luxus Ortsbrief mit Ra3 PESTH nach Ofen und rs. K1 FESTUNG OFEN und  
zus. Rötel Franco Kreuz auf dem dekorativen Brief, FA Puschmann 

9647
 2Xa 

 P  
 6 150.-

Handpapier, 2 Kr. Seidenpapier, breitrd. Luxusstück mit6 Ra3 PESTH, gepr. Rismondo, Mi. 110.- € 9648  2Xav  P   4 40.-

Handpapier, 2 Kr. silbergrau auf dünnem Seidenpapier, breitrandiges Luxusstück mit idealem selt. K1 GÖDRE  9649  2Xb     4  350.-

Handpapier, 2 Kr. grauschwarz, breitrd. Luxusstück mit zentr. Zier-K2 S.. AKAU 9650  2Xc  P   4 60.-

Handpapier, 2 Kr. grauschwarz, waager. voll- bis breitrandiger Dreierstreifen a. kurz geschn. Kab-Bfst. mit  2mal Zier-K2  
RAAB 

9651
 2Xc (3) 

 P  
 5 150.-

Handpapier, 2 Kr. Erstdruck grau , überrandig auf Luxusbfst. mit K1 PESTH und übergeh. AK-K1 WIEN,  
Liebhaberstück mit FB Ferchenbauer, Mi. 500.- €  

9652 
 2Xd  

 P   
 5  250.-

Maschinenpapier, 2 Kr. schwarz, breitrd. Luxusstück mit Rautenst. WIEN, Mi. 90.- € 9653  2Y   4 25.-

Maschinenpapier, 2 Kr. schwarz mit K1 PESTH, Kab,  gepr.  Ferchenbauer, Mi. 90.- € 9654  2Ya   4 30.-

Maschinenpapier, 2 Kr. a. Luxusbfst. mit Zier-K2 EPERJES, gepr. Ferchenbauer 9655  2Ya  P   5 50.-

Maschinenpapier, sehr breitrandige 2 Kr. im trockenen Druck auf teils vorgedrucktem Kab-Ortsbrief mit K1 BRÜNN, gepr.  
Ferchenbauer 

9656
 2Ya 

 P  
 6 150.-

Maschinenpapier, 2 Kreuzer schwarz breitrandig  auf  Luxus-Ortsbrief  mit  K1  WIEN 19/11 1856, FA Puschmann  und sign. 
Seitz  

9657
 2Ya 

 P  
 6 150.-

Maschinenpapier, 2 Kr. schwarz, 3 voll- bis breitrd. Werte auf Luxusbfst. mit 3 klaren K1 CSIK-MARTON FALVA, FB  
Ferchenbauer 

9658
 2Ya (3) 

 P  
 5 150.-

Maschinenpapier, 2 Kr. grauschwarz, Kab-Stück mit K1 BARTFELD, gepr. Ferchenbauer 9659  2Yb  P   4 50.-

Maschinenpapier, 2 Kr. mausgrau, breitrandiges Luxusstück mit zentr. K2 MIKLOUS, seltene Marke, gepr.  
Ferchenbauer  

9660 
 2Yc  

 P   
 4  500.-

Maschinenpapier, 2 Kr. schwarz Kartonpapier 0,13 mm mit klarem K1 SZEGEDIN 9661  2Yy  P   4 60.-

Handpapier, 3 Kr. a. Luxusbfst. mit seltenem K1 HARMANNSCHLAG 7 SEP., ex Caren,  Müller 175 P. 9662  3X  P   5 100.-

Handpapier,  3 Kr. rot vollrd. (kl. Aufklebefalte) auf Kab-Brief mit seltenem L2 STRAKONITZ/3 July aus 1850, Mi.  
1200.- €  

9663 
 3X  

 P   
 6  300.-

Handpapier, 3 Kr. rot a. frühem Luxusbrief 17.6.1850 aus Raudnitz mit Stempel in Sonderform 9664  3X  P   6 100.-

Handpapier, 3 Kr. rosa a. Kab-Brief mit besserem K1 NAGY ILLONDA 11/9, Müller 1803 b 125 Pte. lose 9665  3X  P   6 80.-

Handpapier, 3 Kr. auf Luxusbrief mit klarem L2 SELTSCHAN/18.JAN. 9666  3X   6 60.-

Handpapier, 3 Kr. a. Luxusbrief mit selt. Zier K2 SZABADKA 9667  3X   6 50.-

Handpapier, 3 Kr. a. großem Brief vollrd mit K1 GROSS-HÖFLEIN 9668  3X   6 30.-

Handpapier, 3 Kr. breites li. Randstück a. Kab-Brief mit Zier-K2 LUGOS 9669  3X   6 Gebot

Handpapier, 3 Kr. a. Luxusbrief mit Zier-K2 KREUTZ 9670  3X   6 Gebot

Handpapier, 3 Kr. rot im waager. Paar a. Luxusbfst. mit Ra3 PESTH 9671  3X (2)  P   4 Gebot

Handpapier, 3 Kr. im waager. Paar auf Luxusbfst. mit 2mal Ovalst. GÜNS in Sonderform, Marken zur Kontrolle gelöst 9672  3X (2)  P   5 100.-

Handpapier, waager. Paar 3 Kr. auf Luxusbfst. mit 2mal selt. K1 VARANNO 9673  3X (2)  P   5 80.-

Handpapier, 2mal 3 Kr. a. Luxusbfst. mit zentr. L2 NEU GRADISKA, Marken zur Kontrolle gelöst 9674  3X (2)   5 60.-

Handpapier, 3 Kr. rot im waager. re. Randpaar a. Luxusbfst. mit 2mal Zier-K2 VEREBELY 9675  3X (2)  P   5 50.-

Handpapier, 2mal 3 Kr. rosa, ein linkes Randstück auf Luxusbfst. mit idealem Zier-K2 KOMAROM 9676  3X (2)  P   5 50.-

Maschinenpapier, 3 Kr. im waager. Paar a. Luxusbfst. mit 2mal K2 LOSONCZ, Paar zur Kontrolle gelöst 9677  3X (2)  P   5 30.-

Handpapier, 3 Kr. im waager. Paar auf Luxusbrief mit idealem Zier K2 RICHENBURG, 1852 9678  3X (2)   6 50.-

Handpapier, 3 und 6 Kr. vorne auf Luxus-Recobrief mit Zier.K2 TRAUTMANSDORF nach Windischeschenbach in Bayern,  
die rückseitig verklebte breitrandige 6 Kr. erst beim Durchgang in Wien mit K1 doppelt entwertet, sehr ungewöhnliche  Doppel 
Entwertung 

9679

 3X, 4X (2) 

 P  

 6 180.-

Handpapier, 3 und 6 Kr. a. Kab-Brief mit K1 WALLENDORF 9680  3X, 4X   6 70.-
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Handpapier, 3 Kr. rot mit 6 Kr. braun auf Luxusbrief mit K2 BAHNHOF BRÜNN 9681  3X, 4X   6 50.-

Handpapier, 3 Kr. rot a. Luxusbfst. mit idealem selt. K1 ÜLLÖ  ohne Zierfeld 9682  3Xa  P   5 50.-

Handpapier, 3 Kr. rot, sehr sauberer Erstdruck a. Luxusbfst. mit idealem Ovalst. PRESSBURG 9683  3Xa  P   5 50.-

Handpapier, 3 Kr. rot a. Luxusbfst. mit idealem Zier-K2 WAITZEN 9684  3Xa  P   5 Gebot

Handpapier, 3 Kr. dunkelkarminrot mit inter. Abart "linke obere Ecke durch Quetschfalte ausgebrochen", Luxusstück mit  
perfekten K1 FIUME 7/10 1850, besser kaum möglich, gepr. Ferchenbauer 

9685
 3Xb 

 P  
 4 100.-

Handpapier, 3 Kr. rosa a. Luxusbriefstück mit perfektem Zier-K2 ZELIZ 9686  3Xc  P   5 50.-

Handpapier, 3 Kr. tiefzinnoberrot auf Luxusbfst. mit idealem selt. K2 HALLAS 9687  3Xd  P   5 80.-

Handpapier, 3 Kr. dunkelzinnoberrot mit Plattenfehler oberh. vom ersten R in Kreuzer und 3 Kr. dunkelrosa als dek. und selt.  
MiF auf Bfst. mit idealem Zier-K2 SZEGEDIN, li. Marke li. oben kurzer Randspalt sonst tadellos, FB Ferchenbauer 

9688
 3Xd+c 

 P  
 5 100.-

Handpapier, 3 Kr. geripptes Papier  dunkelzinnoberrot,  Luxusstück  mit  idealem  K1 ARANYOS-MAROTH, gepr. 
Ferchenbauer  

9689
 3XdR 

 P  
 4 75.-

Handpapier, 3 Kr. rot linke obere Bogenecke 4:10 mm und weitere breitrandige Marke auf Brief mit klarem Schreib-L2  
Innsbruck nach Füssen, waager. Bug große Bogenecken auf Brief sind selten! 

9690
 3XER,3X 

 P  
 6 200.-

Handpapier, 3 Kr. Type Ia, vollrd. Kab-Stück mit Wz.-Teil und L1 Teilabschlag und hs. Datum, gepr. Ferchenbauer 9691  3XIa  P   4 Gebot

Handpapier, 3 Kr. auf Luxusbrief mit seltener Entwertung durch blauen L2 Pisino/4. Lug., Müller 120 Pte., sign. Diena,  
Raybaudi und FA Ferchenbauer, Mi. 1200.- €  

9692 
 3XIa  

 P   
 6  400.-

Handpapier, 3 Kr. rosa im  waager.  Paar,  einen  Marke  mit  Wasserzeichen  und  2mal  L2 TARNOPOL, 1 Marke kl. helle Stelle9693
 3XWz+3X 

 
 4 50.-

Maschinenpapier, 3 Kr. Luxus mit idealem Zie-K2 NEMES VID, Müller 1852b 9694  3Y  P   4 50.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rosa, Luxusstück mit fast kpl. K1 ZAMRSK B.H. 28/1 9695  3Y  P   4 50.-

Maschinenpapier,. 3 Kr. mit blaugrauem Teilabschlag K1 SESSANA, selten! 9696  3Y   4 40.-

Maschinenpapier, 3 Kr. a. Kab-Bfst. mit vollem Zier-Rahmenstempel HÜTTELDORF, Müller 1063a  180 Pte. 9697  3Y  P   5 80.-

Maschinenpapier, 3 Kr. a. Luxusbfst. mit idealem K2 ALA TIROLO ITAGLIANO 20 GEN 184 9698  3Y  P   5 50.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit vollem blauen L2 ALTSTADT/26.SEP., Müller 67a 9699  3Y  P   5 40.-

Maschinenpapier, 3 Kr. a. Luxusbfst. mit vollem L2 VORDERNBERG/15. FEB. 9700  3Y  P   5 35.-

Maschinenpapier, 3 Kr. mit Abart "Rahmen oben gebrochen" auf Luxusbfst.  mit vollem L2 VORDERNBERG/2.FEB 9701  3Y  P   5 35.-

Maschinenpapier, 3 Kr. auf Luxusbfst. mit idealem Zier-K1 KUTTENBERG 9702  3Y  P   5 30.-

Maschinenpapier, 3 Kr. a. Luxusbfst. mit vollem L2 SZ. VAROS/19 JUN 9703  3Y  P   5 25.-

Maschinenpapier, 3 Kr. auf Luxusbfst. mit vollem L2 EISENBERG/ 9  JAN 9704  3Y   5 Gebot

Maschinenpapier, 3 Kr. re. angeschn. sonst vollrd. a. Bfst. mit vollem L2 KITTSEE/20. AUG. 9705  3Y   5 Gebot

Maschinenpapier, 3 Kr. rot vollrd. mit Aufklebefalte auf Brief mit grünblauem L2 NEUMARKT/IN STEIERM./31.AUG. 9706  3Y  P   6 100.-

Maschinenpapier, 3 Kr. vollrd. a. Brief mit L2 OBERNBERG/30.MAI 1855, Umschlag Gebrauchsspuren 9707  3Y   6 80.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rot a. Kab-Brief mit großem K1 SZIGETHVAR 9708  3Y   6 50.-

Maschinenpapier, 3 Kr. a. Luxsubrief mit K1 VORDERNBERG, daneben blauer L2 DIE VORDERNBERGER/RADMEISTER  
COMMUNITÄT 

9709
 3Y 

 
 6 40.-

Maschinenpapier, 3 Kr. a. Luxusbrief mit K1 VORDERNBERG 14/7 9710  3Y   6 40.-

Maschinenpapier, 3 Kr., breitrd. a. Brief mit Zier-K2 TETENY 9711  3Y   6 40.-

Maschinenpapier, 3 Kr. a. Kab-Brief mit 2mal K1 NETOLITZ 9712  3Y   6 35.-

Maschinepapier, 3 Kr. rot vollrd. a. Brief mir Zier-K2 HORIC, innen gedruckter Inhalt, Brief oben Bug 9713  3Y   6 30.-

Maschinenpapier, 3 Kr. auf Luxusbrief mit L2 PLANINA 9714  3Y   6 30.-

Maschinenpapier, 3 Kr. a. Kab-Brief mit L3 ILLIR./FREISTRIITZ/11. AUG 9715  3Y   6 30.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rot (Bugspur) auf weißem Brief mit Schreib-L2 Retz/21. DEC. 9716  3Y   6 Gebot

Maschinenpapier, 3 Kr. auf Luxusbrief mit K2 BAHNHOF LAIBACH 9717  3Y   6 Gebot

Maschinenpapier, 3 Kr. rot im senkr. Paar auf Luxusbfst. mit perfektem Ra2 ZENGG/23 Sep. 1857 9718  3Y (2)  P   5 100.-

Maschinenpapier, 2mal 3 Kr. rot a. Luxusbfst. mit zentr. Kreisst.  ERSEK-UJVAR, sign. 9719  3Y (2)  P   5 40.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rot, 2 vollrd. Werte auf Kabinettbrief mit blauem Zier K2 RICHENBERG 1855 nach  
Steinschönau, Mi. 900.- €  

9720 
 3Y (2)  

 P   
 6  300.-

Maschinenpapier, 2mal 3 Kr. rot vollrd. a. Kab-Brief mit K1 WIEN 9721  3Y (2)   6 30.-

Maschinenpapier, 2mal 3 Kr. rosa a. Luxusbrief mit K1 G:BECSKEREK 9722  3Y (2)   6 Gebot

Maschinenpapier, waager. rechter Luxusrandreierstreifen mit 3mal Zier-K2 NAGY-KAROLY 9723  3Y (3)   4 60.-

Maschinenpapier, 3 Kreuzer stumpfrosa im waagerechten linken unteren Eckranddreierstreifen 6,5x4 mm. auf  weißem 
Brief nach Padua mit seltener Entwertung durch L2 COL LLOYD/DA TRIESTE, bei dem Brief ist unten die  Anschrift 
etwas durchbrochen, ansonsten ein sehr schönes und seltenes Stück, FA Ferchenbauer  

9724 

 3Y (3)  

 P   

 6  500.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rosa sehr breitrandiger waager. Dreierstreifen der Mischplatte B in den Gravurtypen  
(1-2)+(2-2)+2-2) auf Luxusbrief mit 2mal Schreib-L2 Humpoletz 18 JUN, FA Matl, rs. 7 weitere Stempel  

9725 
 3Y (3)  

 P   
 6  250.-

3 Kr. li. Randstück und 6 Kr. braun vorne und hinten, alle vollrd. a. Kab-Recobrief mit K1 PESTH nach Temesvar 9726  3Y, 4Y (2)   6 60.-

Maschinenpapier, 3 und 6 Kr. a. Recobrief mit Zier-K1 REPS, rs durchgeschn. 6 Kr. 9727  3Y, 4Y (2)   6 50.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rot mit 6 Kr. braun auf tollem Luxusbfst. mit perfektem Ovalstempel SEMLIN, Marken zur  Kontrolle 
gelöst 

9728
 3Y, 4Y 

 P  
 5 100.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rot und rs. 6 Kr. braun beide vollrd. a. Kab-Recobrief mit K1 KASCHAU 9729  3Y, 4Y   6 60.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rot, breitrd. a. Bfst. mit selt. Zier-K2 HADHAZ, leichte Bugspur 9730  3Ya  P   5 75.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rot a. Luxusbfst. mit perfektem besseren K2 MIKLOUS 9731  3Ya  P   5 75.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rot a. Luxusbfst. mit besserem Zier-K2 ER-SEMJEN 9732  3Ya  P   5 50.-

Maschinenpapier, 3 Kr. a. Luxusbfst. mit idealem K1 ZEEBEN 9733  3Ya  P   5 50.-

Maschinenpapier, 3 Kr. dunkelrot a. Luxusbfst, mit perfektem K2 VELENCZE, besser kaum möglich 9734  3Ya  P   5 50.-



195 

 

 

ÖSTERREICH Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Maschinenpapier, 3 Kr. rot, linkes Randstück und weitere Marke, beide voll- bis überrandig a. weißem Luxusbrief mit K1  
SZALA-EGERSZEG 

9735
 3Ya (2) 

 
 6 80.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rot im  waager.  Dreierstreifen  auf  Luxusbrief  mit  2  mal  idealem  selt.  L2  GOSPIC, gepr. 
Ferchenbauer  

9736
 3Ya (3) 

 P  
 6 150.-

Maschinenpapier, 3 Kr. rot, waager. Dreierstreifen und Paar alles voll- bis überrandig a. Kab-Bfst. mit sauberen Zier-K1  PESTH9737
 3Ya (5) 

 P  
 5 120.-

Maschinenpapier, 3 Kr. a. Luxusbfst. mit K1 TRIENT und zus. Zahlenst. 3 9738  3YIII  P   5 30.-

Handpapier, 6 Kr. braun Kab-Stück mit nahezu komplettem Abschlag des sehr seltenen Ovalstempels v.  
IHAROS/BERENY, Müller 1060a  2400 Pte.  

9739 
 4X  

 P   
 4  500.-

Handpapier, 6 Kr. braun, Luxusstück mit idealem besseren K1 ÜLLÖ, schöner kaum möglich 9740  4X  P   4 50.-

Handpapier, 6 Kr. braun mit idealem besseren Zier K2 KAKOVA, Luxus 9741  4X  P   4 50.-

Handpapier, 6 Kr. dunkelbraun mit perfektem K1 VESZPRIM, Luxus, besser nicht möglich 9742  4X  P   4 40.-

Handpapier, 6 Kr. braun a. Luxusbfst. mit perfektem RA3 SZENITZ, Liebhaberstück 9743  4X  P   5 100.-

Handpapier, 6 Kr. sehr tief dunkelbraun, schmal bis vollrd. mit zentr. K2 in blauschwarz MÜRZSCHLAG 9744  4X  P   5 50.-

Handpapier, 6 Kr. braun auf Luxusbfst. mit dem idealem K1 NEU BECSE 9745  4X  P   5 35.-

Maschinenpapier, 6 Kr. a. Kab-Bfst. mit vollst. L2 Hermannmiestetz/29..., etwas verwackelt 9746  4X   5 35.-

Handpapier, 6 Kr. braun a. Luxusbfst. mit idealem K1 BISTRITZ IN SIEBENGEB. 9747  4X  P   5 30.-

Handpapier, 6 Kr. braun auf Luxusbfst. mit idealem K2 WIESELBURG mit Stern 9748  4X  P   5 30.-

Handpapier, 6 Kr. braun breitrd. a. Luxusbfst. mit idealem K1 RADMANNSDORF 9749  4X  P   5 25.-

Handpapier, 6 Kr. braun auf Luxusbfst. mit vollem L2 NEUMARKTL/8. JUN 9750  4X  P   5 Gebot

Handpapier, 6 Kr. braun auf Kab-Brief mit L2 K.K.FAHRENDES/POSTAMT No. 2 aus Kruschau 9751  4X   6 80.-

Handpapier, 6 Kr. braun  auf  frühem  Luxusbrief  mit  L2  WIEN,  26.7.1850,  Marke mit interessantem Plattenf. "Z gebrochen"9752
 4X 

 
 6 70.-

Handpapier, 6 Kr. braun, breites linkes Randstück auf Luxusbrief mit L2 TVRNAU 9753  4X   6 50.-

Handpapier, 6 Kr. a.Kab-Brief mit L2 KOENIGGR., 1851 9754  4X   6 50.-

Handpapier, 6 Kr. braun a. Luxusbrief mit Ovalst. PRESSBURG 9755  4X   6 40.-

Handpapier, 6 Kr. braun auf Kab-Brief mit Zier K1 KUTTENBERG 9756  4X   6 40.-

Handpapier,  6 Kr. braun a. Kab-Brief mit K1 GREIN 9757  4X   6 30.-

Handpapier, 6 Kr. braun linkes Randstück auf Luxusbrief mit K2 ALTHOFEN 9758  4X   6 30.-

Handpapier, 6 Kr. braun auf Luxusbrief mit K2 SZAMOBOR, 1852 9759  4X   6 Gebot

Handpapier, 2mal 6 Kr. braun auf Luxusbfst. mit 2mal K2 HORIC K.K. POSTAMT 9760  4X (2)  P   5 70.-

Handpapier, 6 Kr. braun, 2 voll- bis breitrandige Werte vs. und rs. a. Luxus-Recobrief, vorne als Entwertung L2  
VORDERNBERG/19 FEB. 1852 und rücks. L1 Recomandirt 

9761
 4X (2) 

 P  
 6 180.-

Handpapier, 6 Kr. braun mit 3 Kr. rot a. Luxusbrief mit L2 VÖCKLABRUCK, 1853 9762  4X ,3X   6 50.-

Handpapier, 3mal 6 Kr. braun, eine angeschn. sonst alles vollrd. als MeF auf weißem Brief mit K2 TRIESTE 9763  4X (3)  P   6 100.-

Handpapier, 3 Kr. rot (Bugspur) und rückseitig 6 Kr. braun, beide vollrandig auf weißem Kab-Recobrief mit blauem 
L2  AUSSIG/13 Jul., rs. die 6 Kr. mit seltenem blauen L1 Recomandirt entwertet, Liebhaberbrief  

9764 
 4X, 5X  

 P   
 6  350.-

Handpapier, 6 Kr. schwarzbraun, breitrd. Kab-Stück  a. dünnem Papier mit  K2NAGY  BANYA,  gepr. Ferchenbauer, Mi. 250.-
€ 

9765
 4Xb 

 P  
 4 90.-

Handpapier, 6 Kr. braun dickes Papier 0,125 mm, seltener senkrechter Dreierstreifen mit allseits breiten Rändern in  
Luxuserhaltung mit sauberen K1 PESTH Abends, gepr. Ferchenbauer  

9766 
 4Xz (3)  

 P   
 4  250.-

Maschinenpapier, 6 Kr. braun, Luxusstück mit zentr. K2 WARASDIN mit Zierstück 9767  4Y  P   4 30.-

Maschinenpapier, 6 Kr. mit zentr. Zier-K1 WEYER%, Kab 9768  4Y   4 20.-

Maschinenpapier, 6 Kr. braun mit idealem K1 GROSS-HÖFLEIN 25 5, Luxus 9769  4Y  P   4 Gebot

Maschinenpapier, 6 Kr. braun a. Kab-Bfst. mit nahezu vollem L1 WIESELBURG und zus. weiterer senkr. Abschlag 9770  4Y  P   5 150.-

Maschinenpapier, 6 Kr. braun a. Luxusbfst. mit selt. Zier-K2 DEVECSER 9771  4Y  P   5 75.-

Maschinenpapier, 6 Kr. braun breitrd. a. Luxusbfst. mit idealem L2 TOLNA 9772  4Y  P   5 50.-

Maschinenpapier, 6 Kr. braun auf Luxusbfst. mit Zier-K2 VASAROS-NAMENY 9773  4Y  P   5 45.-

Maschinenpapier,  6 Kr. braun a. Luxusbfst. mit Zier-K2 TORNALLYA 9774  4Y  P   5 40.-

Maschinenpapier, breitrandiges rechtes Randstück 6 Kr. auf Luxusbfst. mit perfektem Zier-K2 ACS 9775  4Y  P   5 40.-

Maschinenpapier,  6 Kr. braun a. Luxusbfst. mit idealem Zier-K1 ZIRCZ 9776  4Y  P   5 35.-

Maschinenpapier, 6 Kr. auf Luxusbfst. mit vollem K1 KLOBAUK R.B. Brünn 9777  4Y  P   5 30.-

Maschinenpapier, 6 Kr. a. Luxusbfst. mit idealem K1 WILDON 9778  4Y  P   5 Gebot

Maschinenpapier, 6 Kr. braun, breitrd. nur re. obere Ecke abgerissen a. Bfst. mit vollem K2 BRANZOLL 9779  4Y  P   5 Gebot

Maschinenpapier, 6 Kr. auf Luxusbfst. mit idealem Zier-K2 EIBISWALD 9780  4Y  P   5 Gebot

Maschinenpapier, 6 Kr. braun  voll- bis breitrd. a. Kab-Brief mit seltenem blauen K1 MÖDLING 14/7, dazu hs. 
Mödling  14/7 1856, Umschlag minim. Fleckchen, Mi. 950.- €  

9781 
 4Y  

 P   
 6  300.-

Maschinenpapier, 6 Kr. braun auf Luxusbrief mit Zier-K1 KUTTENBERG 9782  4Y   6 40.-

Maschinenpapier, 6 Kr. braun a. Luxusbrief mit K1 KARANSEBES 9783  4Y   6 Gebot

Maschinenpapier, 6 Kr. braun und 2mal 9 Kr. blau alle vorders. als selt. 24 Kr. Porto auf Reco-Brief mit 3mal K1  
PESTH, eine 9 Kr. unten angeschn., die anderen beiden Marken breitrd.  

9784 
 4Y, 5Y (2)  

 P   
 6  250.-

Handpapier, 9 Kr. blau, Luxusstück mit Teilabschlag des selt. Negativ Stempels CSIK-MARTONFALVA 9785  5X  P   4 150.-

Handpapier, 9 Kr. blau mit seltenem blauen K2 BUDA mit Zierstück, allseits breitrandig 9786  5X  P   4 150.-

Handpapier, 9 Kr. blau mit Teilabschlag des selt. Ovalstempels Mehadia mit Zierstück, Luxus 9787  5X  P   4 80.-

Handpapier, 9 Kr. dunkelblau, Luxusstück mit perfektem Zier-K2 ADONY 9788  5X  P   4 45.-

Handpapier, 9 Kr. blau, breitrd. Kab-Stück mit fast kpl. L2 SIERNING, Müller 2626a 9789  5X  P   4 35.-
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Handpapier, 9 Kr. blau, Luxus mit idealem K1 FESTUNG OFEN 9790  5X  P   4 30.-

Handpapier, 9 Kr. blau, breitrd. Kab-Stück mit Zier-K2 SZATHMAR 9791  5X  P   4 Gebot

Handpapier, 9 Kr. auf Kab-Bfst. mit nahezu vollständigem Abschlag des seltenen Ovalstempels Mehadia, Müller 1662a  
800 Pte.  

9792 
 5X  

 P   
 5  300.-

Handpapier, 9 Kr. breitrandig auf Luxusbfst. mit seltener Entwertung durch Ra1 RACOMMANDAT und darüber L2 ZARA,  
dazu roter Ovalstempel Teilabschlag 

9793
 5X 

 P  
 5 200.-

Handpapier, 9 Kr. blau auf Luxusbfst. mit idealem selt. Ovalst. N. BECSE, ex Ryan 9794  5X  P   5 100.-

Handpapier, 9 Kr. graublau auf Luxusbfst. mit perfektem Zier-K2 RIMASZOMBAT 9795  5X  P   5 50.-

Handpapier, 9 Kr. blau a. Luxusbfst. mit idealem K2 CLAUSENBURG mit Stern 9796  5X  P   5 45.-

Handpapier, 9 Kr. blau auf Luxusbfst. mit idealem K2 WIESELBURG mit Stern 9797  5X  P   5 40.-

Handpapier, 9 Kr. dunkelblau auf Luxusbfst. mit perfektem K2 GROSSWARDEIN 9798  5X  P   5 30.-

Handpapier, 9 Kr. auf Luxusbfst. mit idealem Ovalst. PRESSBURG 9799  5X  P   5 20.-

Handpapier, 9 Kreuzer blau schmal- bis vollrd. a. Brief mit seltener Entwertung durch blauen K1 LINZ 12 JUN (1850)  
aus den ersten 2 Wochen der Briefmarken in Österreich, Mi. 1400.- €  

9800 
 5X  

 P   
 6  350.-

Handpapier, 9 Kr. hellblau im Zwergschnitt auf frühem Brief mit blauem L2 SCHÖNLINDE/24.Juli (1850), Umschlag  
etwas fehlerhaft, Mi. 1400.- €  

9801 
 5X  

 P   
 6  250.-

Handpapier, 9 Kr. blau, breitrd. auf Kab-Brief mit L2 BROD nach Triest, rs. sehr klarer Cholerastempel von Brood 9802  5X  P   6 200.-

Handpapier, 9 Kr. blau im  Zwergschnitt  auf  Kab-Brief  mit  idealem Bogenstempel RADAUTZ mit hs. Datum, seltener 
Stempel  

9803
 5X 

 P  
 6 150.-

Handpapier, 9 Kreuzer blau auf frühem Luxusbrief 12.JUN 1850 mit K2 SCHÖNBERG nach Güns 9804  5X  P   6 100.-

Handpapier, 9 Kr. blau schmal- bis breitrd. 1853 a. Kab-Brief mit L2 VÖCKLABRUCK 9805  5X   6 50.-

Handpapier, 9 Kr. sehr breitrandig auf Kab-Brief mit großem K2 SCHÖNBERG 9806  5X   6 40.-

Handpapier, 9 Kr. auf Luxusbrief mit K1 CARLSBAD nach Wrietzen in Preußen mit rs. 3 versch. Bahnpoststempeln 9807  5X   6 35.-

Handpapier, 3 Kr. hellblau auf Luxusbrief mit L2 RAGUSA nach Triest, hs. Col Vapore 9808  5X   6 30.-

Handpapier, 9 Kr. blau voll- bis breitrd. a. Kab-Brief mit Strahlenstempel WIEN 9809  5X   6 Gebot

Handpapier, 9 Kr. blau a. Luxusbrief Muster ohne Werth mit Zier-K2 ESZEK und L1 nach Abgang der Post 9810  5X   6 Gebot

Handpapier, 9 Kr. blau a. Luxusbrief mit L2 SISSEK 9811  5X   6 Gebot

Handpapier, 9 Kr. blau a. Luxusbrief mit Schreib-L2 Görz/6.Aug 9812  5X   6 Gebot

Handpapier, 9 Kr. blau 2 breitrd. Werte a. Brief mit K1 WIEN, re. Fleck 9813  5X (2)   6 40.-

Handpapier, 9 Kr. blau und rs. 3 Kr. rot, beide vollrd aber 3 Kr. Riss a. Recobrief 1853 mit L2 VÖCKLABRUCK/23=MAY  
ohne Jahreszahl 

9814
 5X, 3X 

 
 6 80.-

Handpapier, 3mal 9 Kr.  Handpapier, in den Typen IIb,IIb,IIc alle vollrd.  als selt. MeF auf Brief mit K2 TRIESTE nach  Wien,
Brief 2 Büge 

9815
 5X (3) 

 P  
 6 120.-

Handpapier, 9 Kr. blau und rs. 6 Kr. braun, beide vollrd. a. Kab-Recobrief mit K1 MISKOLCZ 9816  5X, 4X   6 50.-

Handpapier, 9 Kr. dunkelblau a. Luxusbfst. mit idealem K1 ESSEG 9817  5Xa  P   5 Gebot

Handpapier, 9 Kr. blau dünnes Papier, vollrd. Kab-Stück mit K1 OEDENBURG, gepr. Rismondo 9818  5Xav   4 Gebot

Handpapier, 9 Kr. dunkelblau, waager. Luxusdreierstreifen mit klaren K2 OFEN 9819  5Xb (3)  P   4 80.-

Handpapier, 9 Kr. graublau dünnes Papier a. Luxusbfst. mit Ra3 PESTH, gepr. Rismondo 9820  5Xbv  P   5 30.-

Handpapier, 9 Kr. blau Type III, Luxusstück mit idealem K1 KRONSTADT 9821  5Xc  P   4 Gebot

Handpapier, 9 Kr. dunkelblau, waager. breitrandiges Paar mit rechts Andreaskreuzansatz und seltener unterlegter Mitte auf  
Reco-Brief mit K1 TEMESVAR, rücks. 6 Kr. braun im Zwergschnitt und wie so oft durchtrennt, ein seltener Brief, gepr.  
Ferchenbauer 

9822

 5X UM (2),4X 

 P  

 6 150.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau, breitrandiges Luxusstück mit tollem Vollabklatsch 9823  5Y  P   4 80.-

Maschinenpapier, Luxusstück mit idealem seltenen Zier-K21 NEMES-VID, Müller 1852b 9824  5Y  P   4 50.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau breitrandig auf Luxusbfst. mit seltenem rotviol. K2 SÜMEG 9825  5Y  P   5 100.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau, überrandiges linkes Randstück a. Luxusbfst. mit perfektem selt. Zier-K2 BAGH 9826  5Y  P   5 75.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau auf Luxusbfst. mit idealem Zier-K2 LISZKA 9827  5Y  P   5 50.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau breitrd. a. Bfst. mit großem K1 SZIGETHVAR 1855, waager. Bug 9828  5Y  P   5 40.-

Maschinenpapier, 9 Kr. auf Luxusbfst. mit perfektem K1 NABRESINA 7/6 9829  5Y  P   5 40.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau auf Luxusbfst. mit K2 BRÜX 9830  5Y  P   5 25.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau breitrd. a. gedruckter Kundmachung aus CASCHAU mit L2 über ca. 10 Orte  
weitergeleitet als amtliche Dienstsache ähnlich einem Laufzettel über viele Orte immer weitergeleitet  

9831 
 5Y  

 P   
 6  500.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau breitrandig auf Brief-VS. mit glasklarem K1 K.K.FELDPOSTAMT No. 1 und L1 
RECOM.  sowie hs. Bukurest nach fran in Ungarn  

9832 
 5Y  

 P   
 6  250.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau auf Kab-Brief mit L2 COL LLOYD/DA TRIESTE nach Modena 9833  5Y  P   6 100.-

Maschinenpapier, 9 Kr.  auf Brief mit blaugrauem K1 BUTSCHOWITZ 9834  5Y   6 25.-

Maschinenpapier, li. breitrd. Randstück 9 Kr. a. Luxusbrief mit K1 PESTH und L2 NACH ABGANG/DER POST 9835  5Y   6 Gebot

Maschinenpapier, 9 Kr. blau a. Luxusbrief mit K1 KRONSTADT 9836  5Y   6 Gebot

Maschinenpapier, 9 Kr. blau, 2 breitrandige Werte auf Luxusbrief mit K1 SZEGEDIN 9837  5Y (2)   6 50.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau, breitrandiger waager. Dreierstreifen mit links 7mm Bogenrand auf Luxusbfst. mit sauberen K1  
KEZDI-VASARHELY, zus. 2 schöne Plattenfehler, FB Ferchenbauer 

9838
 5Y (3) 

 P  
 6 150.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau breitrd. a. Kab-Recobrief mit K1 WIESELBURG nach Belgrad, nebenges. Ra2 RECOMAN/DIRT,  
rücks. die breitrandige tadellose 6 Kr. braun mit diesem Ra2  und dem K1 WIESELBURG entwertet, selten! 

9839
 5Y, 4Y 

 P  
 6 200.-

Maschinenpapier, 9 Kr. blau und rs. 6 Kr. braun auf Luxus-Recobrief mit L2 TRIENT/1. OCT., 1856 9840  5Y, 4Y   6 50.-

Maschinenpapier 9 Kr. blau, re. Randstück 8mm a. weißem Luxusbfst. mit K1  SCHEMNITZ 9841  5YRd.  P   5 45.-

0,6 Kr. blauer Merkur breitrd. a. Bfst. mit Zier-K2 ERLAU, senkr. Welle, FB Ferchenbauer breitrandiges P 9842  6I  P   5 50.-
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0,6 Kr. blauer Merkur, überrandiges rechtes Randstück mit linker Nachbarmarke auf Luxus-Adresszettel mit idealem Zier-K1  
AGRAM 

9843
 6II 

 P  
 5 150.-

blauer Merkur Type IIa, breitrd. Luxusstück mit senkr. L1 GABLONZ, sign. Gebr. Senf 9844  6IIa  P   4 110.-

0,6 Kr. Merkur blau, li. angeschn. sonst vollrd. a. Zeitungstitel mit K1 NEUSATZ 9845  6IIc   5 50.-

0,6 Kr. dunkelblauer Merkur, voll- bis überrandig a. nahezu kpl. Vordruckschleife mit klarem K1 GRAN, Luxus, FB   
Ferchenbauer 

9846
 6IIc 

 
 6 150.-

10 Kr. braun auf Luxusbfst. mit idealem K1 BOLSZOWCE 25/7 9847  10  P   5 40.-

2 Kreuzer gelb mit rotem Teil-Rahmenstempel von Wien, Kab, KB Ferchenbauer, Mi. 850.- € 9848  10I  P   4 150.-

2 Kr. gelb Type I auf Luxusbfst. mit K2 WARASDIN, Mi. 500.- € 9849  10Ia  P   5 200.-

2 Kr. dunkelgelb Type I auf Luxusbfst. mit idealem K1 SZEKSZARD, KB Ferchenbauer 9850  10Ib  P   5 200.-

2 Kr. dunkelgelb Type I, 5 Stück als Treppe geklebt auf Bfst. mit 3 klaren K1 WIESELBURG, bei den rechten 2 Marken  
oben Zähnung beschnitten, bei der 2ten Marken unten ein paar Zahnspitzen, eine extrem seltene Frankatur,  
Ferchenbauer 5000,-, FA Ferchenbauer  

9851 

 10Ib (5)  

 P   

 5  750.-

2 Kr. gelb Type II a. Luxusbfst. mit Zier-1 BAJA 9852  10IIa  P   4 40.-

2 Kr. gelb Type II mit Unganr-K1 SZAS.., Kab, Mi. 80.- € 9853  10IIa   4 20.-

2 Kr. hellgelb Type II, Luxusstück mit K1 PETRINI. 9854  10IIa   4 20.-

2 Kr. gelb Type II a.  Luxus-Drucksache mit Zier-K1 PESTH 9855  10IIa   6 60.-

2 Kr. dunkelgelb, Kab-Stück mit K1 KESMARK, Befund Matl, Mi. 100.- € 9856  10IIb   4 30.-

2 Kr. dunkelgelb Type II a. Luxusbfst. mit K1 KARLSTADT, KB Ferchenbauer 9857  10IIb  P   5 50.-

2 Kr. hellorange Type II auf Kartonpapier 0,13 mm mit zentr. K1 G.BECSKEREK, etwas dezentriert, Luxus gepr.  Ferchenbauer 
mit KB 

9858
 10IIc 

 P  
 4 180.-

2 Kr. orange Type II mit zentr. K1 TEMESVAR, Luxus gepr. Rismondo, Mi. 300.- € 9859  10IIc  P   4 100.-

2 Kr. hellorange mit sauberem Teil-K1 MÄHR., Luxus, KB Ferchenbauer, Mi. 300.- € 9860  10IIc  P   4 75.-

2 Kr. hellorange Type II auf Luxusbfst. mit K1 FÜNFKIRCHEN und übergehendem kpl. blauen Firmen Stempel, FB  
Ferchenbauer 

9861
 10IIc 

 P  
 5 200.-

2 Kreuzer hellorange auf Luxusbriefstück mit K1 WIEN, gepr. Seitz, Mi. 300.- € 9862  10IIc  P   5 120.-

2 Kr. hellorange auf Luxusbfst. mit Ra3 WIEN, gepr. Matl, Mi. 300.- € 9863  10IIc  P   5 120.-

2 Kr. dunkelorange Type II, Kab-Stück mit zentr. K2 ALBA, KB Ferchenbauer, Mi. 800.- €  9864  10IId   P    4  300.-

2 Kreuzer dunkelorange mit seltener Entwertung durch Teilabschlag des Niederösterreich K1 ATTNANG, bei Müller  
erst ab 3. Ausgabe gelistet, ein sehr schönes Stück mit FB Ferchenbauer  

9865 
 10IId  

 P   
 4  250.-

2 Kreuzer dunkelorange, etwas dezentriert mit sauberem K1 WIEN 2/1, minim. Patina, FB Ferchenbauer SS, Mi. 800.- € 9866  10IId  P   4 180.-

2 Kreuzer dunkelorange auf Briefstück mit idealem K1 WIEN, Patina, Mi. 600.- € 9867  10IId  P   5 120.-

2 Kreuzer orange mit 3 Kr. bläulichgrün als sehr dekorative MiF auf Luxusbfst. mit zentr. K1 WELS  9868  10IIe,12b   P    5  350.-

2 Kreuzer orange dickes Papier mit seltener Entwertung durch Teilabschlag des seltenen L3  
WOLFSBERG/RECOMMANDIRT, gepr. Seitz, gering stockig 

9869
 10IIe 

 P  
 4 120.-

2 Kr. schwefelgelb Type II, Luxus mit K1 RAAB, KB Ferchenbauer, Mi. 180.- € 9870  10IIf  P   4 60.-

2 Kr. mittelorange mit deutlichem Nagelkopf und sauberem Ovalstempel WIEN, etwas stockig, gepr. Seitz 9871  10IIN  P   4 100.-

3 Kr. schwarz Type I, Luxusstück mit idealem Zier-K2 FOLDVAR 9872  11I  P   4 120.-

3 Kr. schwarz Type Ia, Luxusstück mit zentr. K1 OFEN, sign. Senf, Mi. 420.- € 9873  11Ia  P   4 140.-

2 Kr. schwarz Type II a. Luxusbfst. mit K1 BAHNHOF PEST 9874  11Ia  P   5 100.-

2 Kr. schwarz Type Ic, Kab-Stück mit K1 TEMESVAR, KB Ferchenbauer, Mi. 400.- € 9875  11Ic  P   4 120.-

3 Kr. schwarz Type II, Luxusstück mit Zier K1 PESTH, Mi. 250.- € 9876  11II  P   4 70.-

2 Kr. schwarz Type II, Luxusstück mit Rautenst. Wien, sign., Mi. 250.- € 9877  11II  P   4 60.-

3 Kr. schwarz Type II, 2 Stück als seltene MeF auf Kab-Drucksache mit 2mal Zier-K1 PESTH  9878  11IIa (2)   P    6  400.-

2 Kr. grauschwarz Type II, Kab-Stück rotem K1, Mi. 650.- € 9879  11IIb  P   4 150.-

3 Kr.  grün, Luxusstück mit perfektem roten K1 WEIN RECOMMANDIRT 18/11 1859, Mi. 300.- € 9880  12  P   4 100.-

3 Kr. grün mit 2 Kr. gelb auf Kab-Bfst. mit vollem Muschel Stempel Imp. Reg. Vapori 9881  12, 10II  P   5 150.-

3 Kr. grün, Luxus mit zentr. K1 TEMESVAR Vorst. Fabrik 9882  12a  P   4 80.-

3 Kr. grün in schöner Mischfrankatur mit 2 Kr. gelb a. Kab-Bfst. mit blaugrauem vollen L2 KAPLITZ/23 Jänner 9883  12a, 10II  P   5 130.-

3 Kr. gelbgrün mit 2 Kr. gelb Type II als dek. MiF auf Brief mit Zier-K1 TETH, unmerkl. Bugspur 9884  12a, 10IIa  P   6 120.-

3 Kr. grün mit 2 Kr. hellorange als sehr dekorative MiF auf Bfst. mit idealem Zier-K1 TETH 12/3 aus Ungarn, ganz  
unmerkl. unfrisch, Befund Ferchenbauer  

9885 
 12a+11IIc  

 P   
 5  350.-

3 Kr. bläulichgrün, Kab-Stück mit K1 PESTH, sign. Star., Mi. 220.- € 9886  12b  P   4 70.-

3 Kr. bläulichgrün auf Luxus-Ortsbrief mit K1 KASCHAU, gepr. Ferchenbauer, Mi. 500.- € 9887  12b  P   6 170.-

3 Kr. bläulichgrün in seltener Mischfrankatur mit nächster Ausgabe 2 Kr. hellgelb auf Kab-Bfst. mit klaren K1  
GYOMA  

9888 
 12b (2),18 (2)  

 P   
 5  300.-

5 Kr. rot Type I mit unten Andreaskreuzansatz und zentr. K1 VAMOS-PIRCS, Kab 9889  13I  P   4 40.-

5 Kr. Type II, Luxusstück mit perfektem blauen K1 Paternion in Kärnten 9890  13II  P   4 Gebot

5 Kr. rot a. Kab-Briefstück mit extrem seltenen blaugrauen bahnamtlichen Ra1 Pruchna, Liebhaberstück,  Müller 3583 560 P.  
für schwarz 

9891
 13II 

 P  
 5 200.-

5 Kr. dezentriert auf Kab-Bfst. mit seltenem blauen L2 WESSELY IN Böhmen/10 Febr., Müller 3207a 9892  13II  P   5 70.-

5 Kr. a. Luxusbfst. mit vollem K2 KUTINA 15/3 9893  13II  P   5 30.-

5 Kr. rot a. Luxusbfst. mit großem K2 STERZING 9894  13II   5 20.-

5 Kr. rot a. Luxusbfst. mit idealem Zier-K2 ZELIZ 9895  13II  P   5 Gebot

5 Kr. rot Type II a. kleinem Luxusbrief mit L2 Vag Ujhely mit Monat in Negativ 9896  13II   6 80.-

5 Kr. rot Type I zwischen 2mal Type II a. Kab-Brief mit K1 PESTH 9897  13I,II (2)   6 75.-
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10 Kr. braun Type I a. Luxusbrief mit K1 DEBRECZIN, gepr. Rismondo, Mi. 150.- € 9898  14Ia   6 50.-

10 Kr. tiefbraun Type I, perfektes Luxusbfst. mit K2 PETERWARDEIN, KB Ferchenbauer 9899  14Ib  P   5 75.-

15 Kr. blau und rs. 10 Kr. braun a. Kab-Recobrief mit Zier-K2 HOMMONA nach Nienhagen in Mecklenburg mit L1 RECOM.  
und rotem Ra1 Recomandirt 

9900
 14II,15II 

 P  
 6 100.-

10 Kreuzer braun, 3 Kreuzer  tiefschwarz und 2 Kreuzer hellorange als tolle Dreifarbenfrankatur auf Kab-Bfst. mit  
2mal K1 WIEN, FA Ferchenbauer  

9901 
 14II,11IIa,10IIc  

 P   
 5  500.-

10 Kr. braun T. II, Luxusbrief mit K1  KARANSEBES 9902  14II   6 Gebot

10 Kr. lilabraun Type II in Mischfrankatur mit 5 Kr. rot a. kleinem Luxusbrief mit Zier-K1 UZDIN 9903  14II+20  P   6 120.-

10 Kr. lilabraun Type II a.- Luxusbfst. mit L2 TOLNA 9904  14IIb  P   5 Gebot

15 Kr. vorne und 10 Kr. hinten schön gerade a. Kab-Recobrief mit rotem Ovalst. WIEN RECOMANDIRT 9905  14III,15II   6 30.-

15 Kreuzer auf Briefstück mit sehr seltenem nahezu kompletten Rhomben Stempel von Wien auf Luxusbriefstück,  
Liebhaberstück gepr. Ing Müller, Matl und Ferchenbauer  

9906 
 15II  

 P   
 5  400.-

15 Kr. blau 2 Stück auf weißem Kab-Bfst. mit dem sehr seltenen vollen Ovalstempel BELLOVAR RECOMMENDIRT,  
Liebhaberstück gepr. Ferchenbauer  

9907 
 15II (2)  

 P   
 5  350.-

4mal 15 Kr. blau als Treppenfrankatur auf langformatiger Recobrief VS mit K1  SZOLNOK 9908  15IIa (4)  P   (,6,) 100.-

1,05 Kr. blau, breitrd. Luxusstück mit sauberem Zeitungs-K1, sign. Schwarz, Mi. 700.- € 9909  16a  P   4 200.-

1,05 Kr. blau, minim. tangiert bis breitrd. mit K1 ARAD, KB Ferchenbauer, Mi. 800.- € 9910  16b  P   4 120.-

1,05 Kr. lila, breitrandiges Luxusstück mit zentr. K1 KÖNIGSGRAETZ, sign. Gebr. Senf, Mi. 400.- € 9911  17b  P   4 150.-

1,05 Kr. lila, voll- bis breitrd. Luxusstück mit L2, sign., Mi. 400.- € 9912  17b  P   4 120.-

1,05 Kr. graulila, voll- bis überrandig auf Luxus-Bfst. mit K1 TEMESVAR 9913  17b  P   5 150.-

2 Kr. gelb, Luxusstück mit perfektem Zier-K1 BUZLAS 9914  18  P   4 30.-

2 mal 2 Kr. gelb übereinander auf Bfst. mit seltener Entwertung durch b lauen Zier-K2 LEPSENY, etwas Altersspuren, gepr.  
Ferchenbauer mit KB, Müller 1487a 

9915
 18 (2) 

 P  
 5 200.-

2 Kr. gelb mit 3 Kr. grün als MiF auf Kab-Brief mit Zier-K1 COMORN 9916  18a,19a  P   6 100.-

2 Kr. hellgelb a. Luxusbfst. mit K1 SISSEK BAHNHOF 9917  18a  P   5 20.-

3 Kr. grün a. Luxusbfst. mit perfektem K1 WIEN 9918  19  P   5 30.-

3 Kr.  grün, Luxusstück mit idealem Zier-K1 TAB 9919  19a  P   4 Gebot

3 Kr. grün, Luxusstück mit K1 PESTH Früh 9920  19a  P   4 Gebot

3 Kr. bläulichgrün, Luxusstück mit zentr. K1 TEMESVAR B.H. 9921  19a  P   4 Gebot

3 Kr. grün a. Luxusbfst. mit K1 RAAB 9922  19a  P   5 20.-

3 Kr. grün auf kleinem Luxusbriefchen mit K1 PESTH 9923  19a   6 50.-

3 Kr. mattgrün und grün, 2 sauber gest. Kab-stücke 9924  19a,b   4 20.-

3 Kr. dunkelgrün auf Luxusbfst. mit K2 OFEN 9925  19b  P   5 30.-

5 Kr. rosa, Kab-Stück aus Wien mit vollem blauen Absender L2 9926  20  P   4 Gebot

5 Kr. rot auf Luxusbfst. mit seltenem bahnamtlichen L2 LOBOSIC/12.1. 9927  20  P   5 100.-

15 Kr. a. Kab-Bfst. mit sehr seltenem HK RECOMANDIRT NACHOD und K2 NACHOD, Müller 850 P. 9928  20  P   5 100.-

3 Kr. grün auf Luxusbfst. mit Rahmenst. WIEN 9929  20  P   5 45.-

5 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit idealem HK ZDITZ 9930  20  P   5 40.-

6 Kr. a. Luxusbfst. mit K1 PITTEN 4/2 und L1 RECOM. 9931  20   5 25.-

5 Kr. rosa auf Luxusbfst. mit idealem blauen Zier-K1 AIGEN 9932  20  P   5 25.-

5 Kr. rosa auf Luxusbfst. mit idealem L2 DUPPAU/31.JUL. 9933  20  P   5 Gebot

5 Kr. a. Kab-Brief mit Zier K2 NAGY KÖRÖS und Ra2 NACH ABGANG/DER POST. 9934  20   6 50.-

10 Kr. braun mit 3 Kr. grün und 2 Kr. gelb auf Luxusbfst. mit 2mal K1 PRESSBURG, tolle 3 Farben Frankatur 9935  20,19,18  P   5 180.-

5 Kr. rot in schöner Mischfrankatur mit 2 Kr. gelb a. Bfst. mit Schreib-L2 Spalato, tadellos, FB Ferchenbauer 9936  20+10II  P   5 120.-

5 Kr. als Beifr. a. 5 Kr. GSU mit Zier-K2 SIOFOK nach Warasdin; Kab 9937  20a+U2A  P   7 150.-

15 Kr. braun auf Luxusbfst. mit klarem Zier-Ra2 PERCHTOLDSDORF 9938  21  P   5 50.-

10 Kr. braun a. Luxusbfst. mit idealem K2 NAMIEST 9939  21  P   5 Gebot

10 Kr. braun auf Kab-Brief mit Ra2 OEDENBURG und voll auf der Marke blauem L1 Franco, min. aufklebefleckig 9940  21a  P   6 100.-

10 Kr. dunkelbraun auf Luxusbfst. mit L2 TOLNA 9941  21b  P   5 Gebot

15 Kr.  blau auf Bfst. mit fast komplettem seltenen Rahmenstempel LUSSIN P V.L.A. 5/5, minim. Patina 9942  22  P   5 120.-

15 Kreuzer mit sehr deutlichem Nagelkopf auf Luxusbfst. mit K1 NEUBAU IN WIEN, gepr. Ferchenbauer 9943  22  P   5 50.-

15 Kr. blau auf Luxusbfst. mit seltenem blauen K1 KL:KANISA 23/4, Ryan 400 Pte. 9944  22  P   5 50.-

15 Kr. blau a. Luxusbfst. mit idealem K1 HORZOWITZ 9945  22  P   5 Gebot

15 Kr. als EF auf kleinem Kab-Reco-Brief mit K1 COMOTAU und nebenges. L2 COMOTAU/RECOMANDIRT 9946  22  P   6 80.-

15 Kr. blau mit rs. 10 Kr. lilabraun Type II als selt. MiF auf Kab-Reco-Brief mit K1 TOTIS 9947  22+14II  P   6 100.-

1,05 Kr. hellgrau, Luxusstück mit zentr. K1 ZEITUNGS-EXPED., gepr. Rismondo, Mi. 200.- € 9948  23a  P   4 80.-

1,05 Kr. hellgrau, breitrd. Luxusstück mit L2 ZARA, Mi. 200.- € 9949  23a  P   4 60.-

1,05 Kr. violettgrau, voll- bis breitrd. mit glasklarem K1 PESTH Abends, Luxus, FA Puschmann 9950  23c  P   4 130.-

1,05 Kr. violett, breitrandiges sehr frisches Stück mit klarem K1 GÖDÖLLÖ, KB Ferchenbauer "in den Rändern winzig  gelblich 
getönt, noch ungewaschenes und daher besonders frisches P!, Mi. 350.- € 

9951
 23c 

 P  
 4 100.-

1,05 Kr. bräunlichlila, breitrd. mit idealem K1 G:BECSKEREK, minim. Randspalt und Knickspur, attraktives P, KB  
Ferchenbauer, Mi. 350.- € 

9952
 23e 

 P  
 4 80.-

2 Kr. gelb mit sehr seltener Entwertung durch roten Ovalstempel. gepr. Ferchenbauer, Mi. 2000.- €  9953  24   P    4  400.-

2 Kr. gelb mit K1 SZEGEDIN, Kab, Mi. 130.- € 9954  24a   4 35.-

2 Kr. gelb, Kab-stück mit sauberem K1, Mi. 130.- € 9955  24a   4 35.-
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2 Kr. gelb auf Luxusbfst mit idealem K1 SZ.KERESZTUR 9956  24a  P   5 80.-

2 Kr. gelb a. Kab-Brief mit K1 FÜNFKIRCHEN, Abart ausgef. Zahnloch, Mi. 300.- € 9957  24a  P   6 100.-

2 Kr. gelb auf Luxus Drucksache mit K1 ARAD, Mi. 300.- € 9958  24a  P   6 100.-

2 Kr. gelb, waager. Kab-Paar mit mehreren ausgefallenen Zahnlöchern und Zier-K2 BAN.WEISKIRCHEN, Mi. 350.- € 9959  24a (2)  P   4 120.-

2 Kr. dottergelb, senkrechter Kab-Dreierstreifen mit 2mal K1 SISSEK Bahnhof, FB Ferchenbauer  9960  24b (3)   P    4  250.-

3 Kr. grün, Luxusstück mit perfektem K1 AGRAM Z.EX. 9961  25a  P   4 50.-

3 Kr. grün auf Luxus-Ortsbrief mit K1 HERMANNSTADT, Mi. 300.- € 9962  25a  P   6 100.-

3 Kr. grün, waager. Viererstreifen und Einzelstück a. Kab-Bfst. mit sauberen K1 KARLOPAGO, die linke einzelne  
Marke  hat einen Stockfleck, FB Ferchenbauer, ex Dr. Jerger  

9963 
 25a (5)  

 P   
 5  500.-

3 Kr. dunkelgrün, Kab-Stück mit zentr. K1 KLAUSENBURG 9964  25b  P   4 50.-

3 Kreuzer grün, hohes und  niedriges Format mit 10 Kreuzer blau als dekorative MiF auf Luxusbfst. mit 2mal Ovalst. TRIEST,  
gepr. Ferchenbauer 

9965
 25N+H,28 

 P  
 5 180.-

5 Kr. rosa mit seltenem blauen K1 ATTNANG 16/5, auf IV Ausgabe im Müller nicht gelistet 9966  26  P   4 75.-

5 Kr. rosa mit perfektem blauen K1 KROPP 26/11, Luxus 9967  26  P   4 30.-

5 Kr. rosa, Luxusstück mit perfektem K1 ABONY BH 9968  26  P   4 Gebot

5 Kr. rosa a. Luxusbriefstück mit seltenem 8eck Stempel RIVA/VAPORE, Müller 3424a/150 Pte, FB Ferchenbauer 9969  26  P   5 120.-

2mal 5 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit Zier-K1 ZENGG 9970  26 (2)  P   5 Gebot

2mal 5 Kr. rosa a. Luxusbfst. mit perfektem K1 VAG UJHELY 9971  26 (2)  P   5 Gebot

5 Kr. rosa, 2 Stück auf Kab-Brief  mit L2 K.K.FAHRENDES/POSTAMT No. 11 und hs. Aufgabe Dioszeg 22/10 nach  
Wiener Neustadt, Müller 150 P, Ryan 400 P., selt. Beleg aus Ungarn  

9972 
 26 (2)  

 P   
 6  250.-

10 Kreuzer mit idealem seltenen K1 TYRAWA WOLOSKA 21/11, Müller 2997 175 Pte. 9973  27  P   4 80.-

10 Kr. a. Luxusbfst.  mit Rahmenst. SZENITZ 9974  27  P   5 Gebot

10 Kr. a. Luxusbrief mit K1 SZOLNOK 9975  27   6 25.-

3mal 10 Kr. blau vorne und rs. zerschn. 10 Kr. auf Recobrief mit K1 PESTH, gepr. Ferchenbauer 9976  27 (4)   6 75.-

10 Kr. blau mit unten Randleiste auf Luxusbfst. mit K1KASCHAU 9977  27RL  P   5 50.-

15 Kr. braun, Luxusstück mit idealem K1 PLASKI 9978  28  P   4 Gebot

15 Kr. braun, Kab-Stück mit zentr. K1 ARAD Bahnhof 9979  28   4 Gebot

15 Kr. braun auf Luxusbfst. mit Ra2 UNGHVAR 9980  28  P   5 Gebot

15 Kr. braun auf kleinem Luxusbrief mit Trauerrand, selt. idealer K1 O-GYALLA 9981  28  P   6 100.-

4mal 15 Kr. braun auf Luxusbfst. mit 2 perfekten K1 NEU-VERBASZ 9982  28 (4)  P   5 100.-

15 Kr. braun mit 10 Kr. blau auf Luxusbfst. mit K1 RAAB 9983  28+27  P   5 50.-

1,05 Kr. graulila, sehr breitrd. a. Luxus-Streifband mit besserem K1 NAGY-IGMAND 9984  29  P   6 80.-

1,05 Kr., 3 Werte in untersch. Nuancen mit Ungarn Stempeln, dabei Luxusbfst. mit Zier-K1 SZAKAL 9985  29X (3)   4,5 50.-

2 Kr. gelb auf Luxusbfst. mit K1 OFEN 9986  30  P   5 Gebot

2 Kr. gelb a. Luxusbfst. mit K1 NEUBAU IN WIEN 9987  30   5 Gebot

5mal 2 Kr. gelb, davon 4 als Treppenfrankatur auf großem Briefteil mit klaren Zier-K2 TÖRK-SZ.MIKLOS 9988  30 (5)  P   (,6,) 120.-

3 Kr. grün, waager. Kab-Dreierstreifen mit 2mal Zier-K2 VUKOVAR 9989  31 (3)  P   4 40.-

3 Kr. grün mit 2 Kr. gelb auf Luxusbfst. mit Zier-K2 NYIR BATHOR 9990  31,30   5 Gebot

5 Kr. rosa mit sehr seltener Entwertung durch grünen K1 Teilabschlag RAKOS-(PALOTA), Mi. 450.- € 9991  32  P   4 150.-

5 Kr. rosa mit idealem seltenen blauen K1 GYERTYAMOS, Luxus 9992  32  P   4 50.-

5 Kr. rosa mit idealem blauen Mk1 JEDOWNITZ 19/2, Luxus 9993  32  P   4 40.-

5 Kr. rot mit idealem blauen K1 HAIDENSCHAFT 25/6, Luxus 9994  32  P   4 40.-

5 Kr. rosa, Luxusstück mit idealem blauen K1 TAB 9995  32  P   4 Gebot

5 Kr. rosa auf Luxusbriefstück mit sehr seltenem grünen K1 RAKOS-PALOTA 13/3, Müller 2313b 280 Pte. 9996  32  P   5 180.-

5 Kr. rot auf Luxusbfst. mit blauem K1 LEVICO 9997  32  P   5 50.-

5 Kr. a. Luxusbfst. mit blauem K1 TIONE 17 11, sign. 9998  32  P   5 40.-

5 Kr. a. Kab-Bfst. mit vollem blauen K2 LUSSIN PO. 9999  32  P   5 30.-

5 Kr. rosa auf Kab-Bfst. mit vollem K1 STÖG im Lechthal 7/3 10000  32  P   5 30.-

5 Kr. rot a. Luxusbfst. mit L2 CSALMA/23.JAN. 10001  32  P   5 25.-

5 Kr. a. Luxusbfst. mit K2  FREISTATT on Ob. Oest. 10002  32   5 Gebot

5 Kr. rosa im Paar a. Kab-Retour Recepisse 31/7 1867, zus. L1 KARLOVAC 10003  32 (2)  P   6 100.-

5 Kr. rosa im waager. Paar auf kleinem Luxusbrief mit idealem blauen K1 TABAD-SZALOK 10004  32 (2)  P   6 100.-

5 Kr. rosa, waager. Kab-3erStreifen mit 2mal L2 BELLOVAR 10005  32 (3)   4 Gebot

3 Kr. rosa im waager. Dreierstreifen auf Luxusbriefstück mit sehr seltenem Grotesk-L1 OSWIECIM, Müller 2049e 10006  32 (3)  P   5 200.-

5 Kr. rosa, 3erStreifen auf Luxusbfst. mit 3mal K1 KUN. SZ. MIKLOS 10007  32 (3)  P   5 50.-

3mal 5 Kr. rosa als Treppe geklebt auf Kab.-Brief mit K1 REICHENBERG 10008  32 (3)   6 75.-

5 Kr. rosa weit gez. mit eng gez. 10 Kr. blau a. Luxusbrief mit K1NAGY-KANISZA 10009  32, 27   6 70.-

3 Kr. rosa (kl. Mgl.) mit Ganzsachen Ausschnitt 10 Kreuzer braun (3. Ausgabe) auf Bfst. mit Zier K1 TISCHOWITZ 1. JUN  
vom ersten Tag der Ungültigkeit der 3, Ausgabe, gepr. Müller und Diena 

10010
 32+GAA 

 P  
 5 150.-

10 Kr. blau, Luxusstück mit idealem K1 BUGGANZ 10011  33  P   4 30.-

10 Kr. blau, Luxusstück mit idealem K1 SZALA EGERSZEG 10012  33  P   4 Gebot

10 Kr. blau a. Luxusbfst. mit seltenem roten Zier-K2 LETENYE 10013  33  P   5 100.-

10 Kr. blau auf Luxusbfst. mit perfektem seltenen K1 SALE 1/3, Müller 2437a  200 Pte. 10014  33  P   5 80.-

10 Kreuzer blau auf Luxusbfst. mit idealem blauen K1 DEUTSCHBROD 9 5 10015  33   5 25.-
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10 Kr. blau a. Luxusbfst. mit idealem K1 KARASZ 2/4 10016  33   5 25.-

5 Kr. auf Luxusbfst. mit idealem L2 THEUSING/15 JUL. 10017  33  P   5 25.-

10 Kr. blau auf Luxusbfst. mit Ra2 SZENITZ 10018  33  P   5 Gebot

10 Kreuzer a. Kab-Bfst. mit vollem Ovalst. PRESSBURG RECOMMANDIRT 10019  33  P   5 Gebot

10 Kr. a. Luxusbrief mit K1 DEVA 10020  33   6 Gebot

10 Kr. blau, waager. 3erStreifen auf Kab-Brief mit 2mal K1 KLAUSENBURG 10021  33 (3)   6 75.-

10 Kr. blau und rs. 2mal 5 Kr. rosa (Druckspuren) auf dreis. geöffnetem Recobrief mit roten Ovalstempeln PEST  Recomandirt10022
 33, 32 (2) 

 P  
 6 100.-

15 Kr. braun mit idealem selt. K11 KIRALY-DAROCZ 27/9, Luxus 10023  34  P   4 40.-

15 Kreuzer braun auf Luxusbfst. mit idealem und seltenen K1 BOL 22 1 68 10024  34  P   5 100.-

15 Kr. braun auf Kab-Bfst. mit rotem K1 PESTH RECOMANDIRT 10025  34   5 30.-

15 Kr. braun auf Luxusbrief mit rotem Ovalst. PEST RECOMANDIRT 10026  34  P   6 80.-

15 Kr. braun, 3 Kr. rosa und Paar 3 Kr. grün auf Luxusbfst. mit klaren K1 FIUME, hübsche Dreifarbenfrankatur 10027  34,32,31 (2)  P   5 80.-

15 Kr. braun mit 2mal 3 Kr. grün a. Kab-PD-Brief mit K1 SISSEK Bahnhof nach Udine, sign. Raybaudi 10028  34, 31 (2)  P   6 120.-

7mal 15 Kr. braun und  5  Kr.  rosa  a.  Kab-Bfst.  mit  sauberen  K1  BISTRITZ  in  SIEBENB., selten hohe Frankatur von 120 
Kr.  

10029
 34 (7), 32 

 P  
 5 150.-

2 Kr. gelb a. Luxusbfst. mit Ra3 SOPRON/OEDENBURG 10030  35I   5 Gebot

5 Kreuze a. Kab-Bfst. mit seltener handschr. Entwertung "Gmunden/am Dampfschiff/28/2". selten! 10031  37I  P   5 100.-

5 Kr. a. Luxusbfst. mit vollem selt. K1 SCHIFFSPOSTAMT 4 SPALATO 6/3 74 10032  37I  P   5 50.-

5 Kr. rot a. Kab-Bfst. mit selt. K1 BELGRAD 2/2, gepr. Ferchenbauer 10033  37I  P   5 40.-

5 Kr. grober Druck a. Luxusbfst. mit blauem K1 LEVICO 10034  37I  P   5 20.-

5 Kr. auf Luxusbfst. mit idealem blauen K1 MONFALCONE 10035  37I   5 Gebot

5 Kr. im waager. Paar a. Kab-Bfst. mit vollem L1 POSTAMBULANCE 10036  37I (2)   5 30.-

5 Kr. feiner Druck a. Luxusbfst. mit perfektem blauen K1 LOMNA 4/2 84 10037  37II  P   5 30.-

15 Kreuzer braun mit sehr seltener Entwertung durch roten Teilstempel von  KASSA, einige verkürzte Zähne, MI. 700,- 10038  39I  P   4 100.-

25 Kreuzer feiner Druck im waager. Paar mit 2 sauberen K2 BUJE, fast unsichtbare Bugspur, gepr. Ferchenbauer 10039  40I (2)  P   4 80.-

25 Kr. grober Druck im waager. Dreierstreifen auf Kab-Bfst. mit 2mal besserem K1 WELTAUSSTELLUNGSPLATZ WIEN  
4/11 73 

10040
 40I (3) 

 P  
 5 120.-

25 Kreuze feiner Druck mit sehr seltener Entwertung durch blauen K2 GELDANWEISUNG, Kab gepr. Ferchenbauer, Mi.  
1000.- € 

10041
 40II 

 P  
 4 200.-

25 Kr. lilagrau feiner Druck im sehr seltenen waager. Dreierstreifen mit K1 von WIEN, li. Marke minim. Knick und rechte  
minim. Randspalt,  FB Ferchenbauer 

10042
 40II (3) 

 P  
 4 120.-

50 Kr. braun, Luxusstück mit zentr. K1 GELDAUSGABE CZERNOWITZ, sign. Senf, Mi. 150.- € 10043  41I  P   4 60.-

50 Kreuzer feiner Druck mit seltenem blauen K2 GELDANWEISUNG, Kab gepr. Ferchenbauer, Mi. 1200.- €  10044  41II   P    4  300.-

50 Kr. feiner Druck im seltenen waager. Paar  WIEN.. JOSEFS WUAT. 16/8 81, rücks. minim. rau, gepr. Ferchenbauer 10045  41II (2)  P   4 100.-

5 Kreuzer auf Luxusbfst. mit idealem violetten K1 TASSAU 10046  46  P   5 50.-

5 Kr. a. links etwas fehlerhaftem Brief mit L1 KÖNIGSTADTL und hs. Datum 10047  46   6 Gebot

50 Kr. Zhg. A, tadellos gest., Mi. 80.- € 10048  49A   4 20.-

1 und 2 Gulden, je ideal zentr. gest., Luxus 10049  61,62  P   4 Gebot

1 Gld. und rs. 3 weitere Werte (1 zus. entfernt) 1898 auf seltener Paketkarte nach Bombay via Bremen 10050  67+   6 50.-

2 Gulden grün, Luxus mit idealem K1 WIEN TELEFON ZENTRALE 10051  68  P   4 20.-

10 Kr. Fr. Joseph mit ideal zentr. Ovalst. vom Telegraphenamt Berlin 10052  156  P   4 45.-

3,5, 10 Kr. 80. Geburtstag des  Kaisers a. 3 weißen Luxusbfsten. mit K1 ASCH 19.8.10 vom ERSTTAG, Mi. 960.- €  10053  175-177   P    5  320.-

5 Kr. Kaisergeb. mit Ersttagst. Wien 18.8.10, tadellos, FB Soecknick, Mi. 280.- € 10054  176  P   4 90.-

10 Kr. graues Papier Type I, tadellos gestempelt, Mi. 150.- € 10055  207Iz   4 45.-

Flp. kpl. a. 3 Luxusbfsten Wien 18.4.18, Mi. 75.- € 10056  225-227x   5 20.-

10 Kr. Deutsch Österreich gute Type, tadellos gest., Mi. 280.- € 10057  246IA  P   4 85.-

5 Sch. Flp. als EF auf Brief Zeppelin Landungsfahrt nach Wien 10058  486   6 40.-

10 Sch. Flp. als  EF auf  R-Flp.-Brief 1935 nach Polen 10059  487   6 40.-

Lungenheilstätten kpl. a. R-Brief nach Adorf, Mittelbug, Mi. lose 150,- 10060  512-517   6 40.-

Rotary kpl., tadellos mit Sst., Mi. 360.- € 10061  518-523  P   4 110.-

Rotary kpl. a. R-Luftp.-Brief mit Tagesst. 1931 in die Schweiz 10062  518-523  P   6 120.-

30 Gr. Rotary als selt. EF mit Sst. a. AK in die Schweiz 10063  520  P   6 60.-

Dichter kpl. a. E-Brief aus Wien nach Mailand, Mi. lose 270,- 10064  524-529   6 75.-

FIS 1933 kpl., tadellos postfr. aus der li. oberen Bogenecke, dort Falzspuren, Mi. 650.- € 10065  551-554  P   1 180.-

FIS I kpl. mit Tagesstempel, tadellos, Mi. 350.- € 10066  551-554   4 100.-

FIS I kpl. a. R-Eilbrief mit Sst. 7.2.33 nach Wien 10067  551-554  P   6 100.-

Wipa weißes Papier a. Luxusbfst. mit Sezessions-Sst., Mi. 260.- € 10068  555A  P   5 80.-

50 Gr. Wipa gew. Papier a. S-Karte mit 3 versch. Sst. 2.7., Mi. 260.- € 10069  555A   6 60.-

50 Gr. Wipa gew. Papier a. S-Karte mit 3 versch. Sst. 25.6., Mi. 260.- € 10070  555A   6 60.-

Wipa Block in tadelloser Erhaltung mit sauberen Erstfalzen, Marken ** (schon 3200,- Mi.), Mi. 2600.- €  10071  Bl.1   P    2  800.-

Wipa Faserpapier UR-Stück a. Luxusbfst.  mit Kongresshaus Sst., FA Soecknick, Mi. 650.- € 10072  556  P   5 220.-

Wipa Faserpapier vom Unterrand a. Luxusbfst. mit Künstlerhaus Sst., Mi. 650.- € 10073  556A  P   5 220.-

Türkenbefreiung kpl. a. weißen Luxusbriefstücken mit Sst., Mi. 280.- € 10074  557-562  P   5 80.-
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Türkenbefreiung vom OR kpl. a. Sammlerbrief mit Sst. vom 2. Tag 10075  557-562   6 60.-

Türkenbefreiung vom OR kpl. a. R-Brief mit Tagesst. Wien, Mittelbug 10076  557-562   6 60.-

3 und 5 Sch. Freim., tadellos postfr. aus der Bogenecke, dort Falzspur, Mi. 105.- € 10077  586-587ER   1 35.-

10 Sch. Dollfuss mit Erstfalz, tadellos, sign. Köhler, Mi. 800.- € 10078  588  P   2 240.-

10 Sch. Dollfuss mit Tagesstempel Wien, tadellos, Mi. 1300.- €  10079  588   P    4  400.-

Heerführer und WHW und Beifr. a. tadellosem R-Flp.-Brief mit Sst. nach Recife 10080  613-622+  P   6 70.-

FIS II kpl. a. R-Brief mit Sst. vom 21.2. nach Bayern 10081  623-626   6 40.-

FIS II kpl. a. blanco-Brief mit Sst. 22.2, Umschlag Altersspuren 10082  623-626   6 35.-

kompl. Serie Berühmte a. 3 R-Briefen, dabei die 64 Gr. als portoger. EF auf R-Brief nach München 10083  632-637   6 80.-

3 Pfg. tadellos postfr., Mi. 75.- € 10084  IVb   1 20.-

Wiener Aufdr. Type II kpl. mit beiden 5 Pfg.,  tadellos postfr., sign. 10085  668I,II-673II   1 Gebot

Grazer Aufdruck kpl., tadellos postfr., sign., Mi. 590.- € 10086  674-696  P   1 180.-

5 Mk. Grazer Aufdr. Type II mit Plf. "dünnes und dickes r", tadellos postfr., FA Soecknick 10087  696II/Plf.IV  P   1 120.-

Renner ungezähnt vom linken Rand, tadellos postfr., im  Aussenrand kl. Haftstellen, Mi. 260.- € 10088  772-775B   1 70.-

Renner Kleinbogen komplett, tadellos postfrisch, Mi. 2300.- €  10089  772-775B (8)     1  400.-

Renner Kleinbogen komplett, tadellos postfrisch, Mi. 2300.- €  10090  772-775B (8)     1  400.-

Glückliche Kindheit kpl., tadellos postfr., Mi. 80.- € 10091  929-932   1 Gebot

Kärnten  Abstimmung kpl. a. Luftp.-Zensurbrief nach Schweden 10092  952-954   6 45.-

Markenheftchen der Creditanstalt, tadellos postfr., Mi. 200.- € 10093  MH-O-4b   1 50.-

GERICHTS-ZUSTELLUNGS-MARKEN  

17 1/2 Kr. 1900a. Formular in Polnisch 10094  1C   6 Gebot

ÖSTERREICH-GANZSACHEN  

10 Kr. GSU B-Format mit Zier-K1 LUGOS, Luxus 10095  U3B   7 80.-

15 Kr. GSU Luxus mit K1 ARAD 10096  U4A   7 Gebot

5 Kr. GSU mit Beifr. 10 Kr. blau als Kab-Recobrief mit K1 PESTH 10097  U18+27  P   7 80.-

3 Kr. GSU mit Ovalst. PRESSBURG, kl. Einriss 10098  U27   7 Gebot

10 Kr. GSU mit Zier-K2 PRIVIGYE, rs. hs. "nicht angenommen" 10099  U29   7 Gebot

15 Kr. GSU braun mit rs. 10 Kr. blau als Kab-Recobrief mit K1 TEMESVAR 10100  U30+33  P   7 80.-

LOMBARDEI UND VENETIEN  

1843, kleiner Brief auf Turin nach Mailand mit seltenem braunroten "C" (Postkontrollstempel) 10101    6 50.-

1 Kr. gelb mit idealem K1 TRIEST Abends, Luxus 10102  1X  P   4 40.-

15 C. Handpapier, breite linke untere Bogenecke auf Luxusbriefstück mit perfektem Mühlradstempel BERGAMO,  
Liebhaberstück, sign. Köhler 

10103
 3X 

 P  
 5 100.-

Maschinenpapier, 15 Cent. mit idealem Zie-K1 DOLO, Luxus 10104  3Y  P   4 Gebot

Maschinenpapier, 15 C. linkes Luxusrandstück mit zentr. K1 SORESINA 21/8 10105  3Y  P   4 Gebot

2 Soldi gelb Type II, Luxusstück mit Zier K1 VERONA, sign. Kosack, Mi. 110.- € 10106  6II   4 35.-

3 Soldi Type II, sauber gest. Kab-stück, Mi. 140.- € 10107  7II   4 35.-

3 Soldi bläulichgrün, sauber gest. Kab-Stück, sign. Gebr. Senf, Mi. 150.- € 10108  8IIb   4 40.-

10 Soldi blau,  drei Stück auf Luxusbfst. mit 2mal idealem blauen K1 SPILIMBERGO 23/4 10109  22 (3)  P   5 180.-

ZEITUNGSSTEMPELMARKEN  

4 Kreuzer rot, allseits schmal- vollrandiges Kabinettstück  mit zentrischem Zier-K1 VERONA, Mi. 3200.- €  10110  3   P    4  650.-

Ö.P. LEVANTE  

Vorläufer 2 Soldi weit gez. mit K2 CONSTANTINOPEL, etwas Altersspuren, Mi. 500.- € 10111  V19  P   4 75.-

15 Soldi braun mit idealem K1 TREBISONDA 9/7, Kab 10112  V23  P   4 50.-

50 Soldi grober Druck gez. 10 172, Kab-Stück mit K1 CONSTANTINOPEL 14/6 84, sign. Senf, Mi. 80.- € 10113  7IA   4 25.-

2 Soldi mit zentr.. Stempel JETUSALEM 24/11 86, Kab, sign. Senf, Mi. 240.- € 10114  8  P   4 80.-

Ausgabe 1890 kpl., tadellos gest. 10 und 20 Piaster je a. Kab/Luxusbfst., Mi. 230.- € 10115  20-27   4,5 65.-

ALLGEMEINE AUSGABE  

Freimarken Kaiser Karl I kpl. nicht verausgabte Serie, tadellos postfr., 60 H. 1 kurze Zahn, Mi. 1300.- €  10116  I-XIV   P    1  400.-

POLEN  

9.10.19, Ak mit neuem Stempel von Inowraclaw nach Berlin  mit viol. Zensur-L1 10117    6 50.-

10 Kop. blau/rosa, Luxusstück mit perfektem NS 1 10118  1a  P   4 100.-

10 Kop. mit zentr. NS 103, Kab, Mi. 250.- € 10119  1a  P   4 60.-

2mal 10 Kop. a. weißem Kab-Bfst. mit 2mal NSD 1, zw. den Marken Bug, sign. Hennig  10120  1a (2)   P    5  250.-

10 a. 40 Pfg. als Bed.-Karte WAGROWIEC 9.9.19 nach Berlin 10121  134   6 30.-
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5 und 10 F. Germ. Aufdr., tadellos ungebr., sign., Mi. 500.- € 10122  135-136  P   2 120.-

Rotes Kreuz kpl., tadellos ungebr., Mi. 130.- € 10123  154-157   2 35.-

Ausstellungsblock, tadellos postfr., Mi. 600.- € 10124  Bl.1   1 150.-

Phil. Ausstellung tadellos postfr., Mi. 180.- € 10125  285-286   1 45.-

Freiheitskämpfer kpl., tadellos ungebr., Mi. 400.- € 10126  380-382   3 100.-

beide Blocks zur Ausstellung 1954, tadellos postfr., Mi. 450.- € 10127  Bl.13,AI   1 120.-

PORTUGAL  

1898, 500 Jahrfeier GSK und Beifr. 5 Reis je mit Banklochung  CFP nach Bamberg 10128    7 70.-

5 Reis hellbraun, allseits breitrandiges Luxusstück mit klarem NS 1, sign. Pfenninger, Mi. 1200.- €  10129  1a   P    4  350.-

50 Reis grün, allseits sehr breitrandiges Luxus mit sauberem und gesichtsfreiem Stempel, Mi. 1200.- €  10130  3a   P    4  280.-

100 Reis lila, allseits breitrandiges Luxusstück mit zentrischem blauen NS 61, sign., Mi. 2600.- €  10131  4   P    4  600.-

5 Reis dunkelrotbraun, allseits breitrd. Luxusstück mit sauberem NS 1, sign. Ebel, Mi. 1200.- €  10132  5   P    4  280.-

5 Reis hellrotbraun, alls. vollrd. Kab-Stück mit sauberem NS 1, Mi. 1200.- € 10133  5  P   4 240.-

50 Reis gelbgrün, voll- bis sehr breitrd. Kab-Stück mit NS 72, Mi. 100.- € 10134  7a   4 25.-

50 Reis blaugrün, breitrd. Luxusstück mit glasklarem NS 134, Mi. 140.- € 10135  7b  P   4 50.-

100 Reis lila, voll- bis breitrd. Kab-Stück mit zentr. NS 102, Mi. 130.- € 10136  8   4 30.-

Provisorio 1893, 6 Werte kpl., tadellos gest.80 R. sign. Köhler, Mi. 400.- € 10137  87-92   4 90.-

3 tadellos gest. Aufdruckwerte, Mi. 240.- € 10138  93-95   4 50.-

Heinr. der Seefahrer kpl., tadellos zentr. gest., Mi. 400.- € 10139  96-108  P   4 90.-

Antonius von Padua, 150,200,500 und 1000 Reis je auf Luxusbriefstück Lisboa 29.JUN.98, Mi. 1140.- €  10140  119,120,122,123   P    5  400.-

6 Werte Portomarkenaufdrucke, tadellos gest., Mi. 190.- € 10141  190-195   4 45.-

Unabhängigkeitsserie kpl. in postfr. Luxuserhaltung, Mi. 280.- € 10142  385-405  P   1 80.-

Unabhängigkeit kpl. postfr., Luxus, Mi. 160.- € 10143  440-454   1 50.-

700, Todestag Heil. Antonius, tadellos postfr., Mi. 240.- € 10144  553-558   1 70.-

Winzerkongress kpl., tadellos postfr., Mi. 90.- € 10145  602-605   1 25.-

Port. Legion kpl., tadellos postfr., Mi. 220.- € 10146  606-613   1 60.-

Volkstrachten kpl., tadellos postfr., Mi. 180.- € 10147  632-641   1 50.-

Freimarken 17 Werte komplett in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. 950.- €  10148  646-662   P    1  270.-

Carmona Block, tadellos postfr., Mi. 280.- € 10149  Bl.8   1 50.-

Präsident kpl. tadellos postfr., Mi. 180.- € 10150  681-688   1 45.-

Cramona Block, tadellos postfr., Mi. 280.- € 10151  Bl.8   1 70.-

Burgen kpl., tadellos postfr., Mi. 160.- € 10152  693-700   1 45.-

Burgenblock, tadellos postfr., Mi. 240.- € 10153  Bl.10   1 50.-

Burgenblock, tadellos postfr., Mi. 240.- € 10154  Bl.10   1 60.-

Volkstrachten kpl., tadellos postfr., Mi. 170.- € 10155  706-713   1 45.-

Volkstrachtenblock, tadellos postfr., Mi. 350.- € 10156  Bl.13   1 80.-

9 Erg.-Werte Freimarken kpl., tadellos postfr., Mi. 430.- € 10157  725-729, 744-747   1 110.-

Fatima kpl, tadellos postfr., Mi. 120.- € 10158  748-751   1 30.-

Nato Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 350.- € 10159  778-779   1 90.-

Freimarken kpl., tadellos postfr., Mi. 200.- € 10160  792-806   1 50.-

100 J. Bfm. kpl., tadellos postfr., Mi. 150.- € 10161  815-822   1 35.-

400 Jahre Sao Paulo kpl., tadellos postfr., Mi. 150.- € 10162  831-834   1 35.-

Almeida Garret kpl., tadellos postfr., Mi. 150.- € 10163  856-859   1 35.-

PORTOMARKEN  

1. Ausgabe 1898 kpl. tadellos gest., Mi. 170.- € 10164  1-6   4 35.-

RUMÄNIEN  

40 Bani dunkelgrün im waager. Paar als portoger. MeF auf  großform. R-Brief 1905 nach Berlin 10165  123 (2)   6 Gebot

10 B. anilinrosa im Paar a. 5 Bani Internationale Postanweisung aus Bucuresti 1907 nach Apolda, selten! 10166  134 (2)+  P   7 180.-

2 L. im Paar als MeF auf R-Zensurbrief (Breslau) nach Cassel und Zettel Vom Auslande über Bahnpost 5 10167  261 (2)   6 30.-

1927, dek. Trauerrandbrief mit 3 Farbenfrank. aus Castel Peles in die USA 10168  270,274,284   6 Gebot

RUSSLAND  

1,3,10 Kop. als dek. Dreifarbenfrankatur auf Brief 1871 nach Triest, Mittelbug 10169  18,19,21   6 Gebot

7 K. GSU mit rs. Beifr. 7 Kop. als R-Brief nach Dresden 1881 mit geschn.  R-Zettel Vom Ausland über B.-P.5
(Oswiecim-Breslau) 

10170
 25x,U 

 P  
 7 130.-

1,5,2mal 7 Kop. a. dek. Reco-Brief  mit Trauerrand 1894 aus St. Petersburg nach Dresden 10171  45,48,49 (2)   6 30.-

Zeppelinserie kpl., tadellos ungebr. 10172  397-401C   2 60.-

Zeppelin Serie kpl., tadellos Erstfalz 10173  439-444   2 35.-
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KREISPOST WENDEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

KREISPOST WENDEN  

2 Kop. hellrosa/schwarz, vollrd. zart gest. tadelloses Stück, sign., Mi. 400.- € 10174  1a  p   4 120.-

4 Kop. bläulichgrün/schwarz, breitrandiges ungebr. Luxusstück mit vollem Orig. Gummi, sign. 10175  2a  p   2 100.-

4 Kop. gelblichgrün/schwarz, vollrd. ungebr. Kab-Stück ohne Gummi, sign., Mi. 500.- € 10176  2b  p   3 150.-

1 ungebr. und 3 Werte mit Federzug 10177    3,f Gebot

RUSS. POST LEVANTE DAMPFSCHIFFAHRTSGESELLSCHAFT  

10 Para braun/blau, allseits sehr breitrandiges Luxusstück mit zentr. blauem K1, Attest Wallner und u.a. sign. Diena,  
Mi. 800.- €  

10178 
 1  

 P   
 4  270.-

2 Piaster blau/rot mit Segelschiff, breitrandiges Luxusstück mit Rauten-Punktstempel, mehrf. sign., Mi. 1000.- €  10179  2   P    4  350.-

10 Para blau/rot im waager. voll- bis breitrd. Kab-Paar mit zentr. blauem Punkt-Rautenstempel 10180  3I (2)  P   4 80.-

2 Piaster, breitrd. Kab-Stück, Mi. 100.- € 10181  4   4 30.-

10 Para und 2 Piaster, 2 voll- bis breitrandige sauber gest. Luxusstücke, Mi. 450.- € 10182  5,6  P   4 150.-

RUSS. POST LEVANTE - STAATSPOST  

4 tadellos ungebr. Werte, Mi. 160.- € 10183  2-5   2 40.-

8 a. 10 Kop., tadellos gest., Mi. 100.- € 10184  10a   4 30.-

7 Kop. Type II dicke 7 a. 10 Kop., sauber gestempeltes Kab-Stück der seltenen Marke, sign., Mi. 1000.- €  10185  11IIa   P    4  300.-

SOWJETUNION  

Allunions Ausstellung, tadellos gest., Mi. 280.- € 10186  427-428   4 75.-

600 Jahre Stadt Moskau Block selt. Type I, tadellos gestempelt, Mi. 300.- € 10187  Bl.10I   4 100.-

SAN MARINO  

2 C. halbiert (nicht entwertet) und 3mal 2 C. a. Luxusstreifband nach Paris 10188  1H,1 (3)   6 50.-

1 Lire blau, tadellos sauber gestempelt, Mi. 380.- € 10189  31  P   4 90.-

Freimarken kpl., tadellos gest., 2 Lire a. Luxusbfst., Mi. 400.- € 10190  34-45   4,5 100.-

beide Zeppelinsätze kpl., tadellos ungebr. 10191  114-115,149-150   2 75.-

3 tadellos postfr. Aufdruckwerte, Mi. 180.- € 10192  134-135   1 50.-

Freiwilligen Denkmal kpl., tadellos postfr., Mi. 80.- € 10193  138-140   1 25.-

Freimarken 1929 kpl. in postfr. Luxuserhaltung, Mi. 1200.- €  10194  145-162   P    1  380.-

Flp. kpl. mit Erstfalz, tadellos 10195  165-174   2 80.-

Postgebäude kpl., tadellos gest., Mi. 220.- € 10196  175-179   4 50.-

Garibaldiserie kpl. in postfr. Luxuserhaltung, Mi. 1300.- €  10197  184-191   P    1  400.-

Zeppelinserie kpl., tadellos postfr., Mi. 450.- € 10198  192-197  P   1 130.-

Zeppelin Serie kpl. tadellos mit Erstfalz 10199  192-197   2 50.-

Phil. Kongress kpl., tadellos gestempelt, Mi. 400.- € 10200  198-201  P   4 100.-

Phil. Ausstellung kpl., tadellos postfr., Mi. 180.- € 10201  202-205   1 45.-

Flp.-Aufdrucke, tadellos postfr., sign., Mi. 240.- € 10202  239-240   1 65.-

Regierungspalast Blockpaar, tadellos postfr., Mi. 300.- € 10203  Bl.4A,B   1 80.-

12 versch. tadellos postfr. Werte, Mi. 395.- € 10204  397-408   1 100.-

Freimarken Ansichten kpl., tadellos postfr., Mi. 350.- € 10205  409-422  P   1 100.-

20,55 Lire Erg.-Werte, tadellos postfr., Mi. 200.- € 10206  440-441   1 50.-

Flp.-Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 350.- € 10207  442-450  P   1 100.-

500 Lire Flp., tadellos postfr., Mi. 250.- € 10208  460   1 65.-

1000 Lire Flp., tadellos postfr. vom Unterrand, dort Haftspuren, Mi. 700.- € 10209  462  P   1 200.-

1000 Lire Flp., tadellos postfr. vom OR, dort Haftspuren, Mi. 140.- € 10210  512   1 40.-

Cept 1961 im Kleinbogen, tadellos postfr., Mi. 200.- € 10211  700 (6)   1 50.-

SAN MARINO PORTOMARKEN  

Ausgabe 1924 kpl., tadellos ungebr., Mi. 300.- € 10212  10-18   2 70.-

Aufdruckserie kpl., tadellos postfr., Mi. 650.- € 10213  32-46  P   1 180.-

11 tadellose Portoaufdrucke, teils postfr. 10214  53-63   1,2 75.-

PAKETMARKEN  

300 Lire vom linken Rand, tadellos postfr., Mi. 200.- € 10215  35   1 50.-

SCHWEDEN  

STOCKHOLM, sehr seltener 4 Öre Stadtpost-Reklame-GSU vorders. und rs. mit Werbungen bedruckt u.a. für eine Nürnberger  
Brauerei 

10216
 

 
 7 75.-

1934, Geschenkheft der schwed. Post zum X  UPU Kongress Cairo mit noch einigen Marken gest. ungebr. und postfr. 10217    50.-
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SCHWEDEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Tre Skilling Bco. hellbläulichgrün, sehr gut zentriertes und gezähntes Kab-Stück mit sauberem K1 STOCKHOLM  
1858, Mi. 4000.- €  

10218 
 1a  

 P   
 4  1000.-

3 Öre gelbbraun, Prachtstück mit  sauberem Strahlenstempel, Mi. 380.- € 10219  13  P   4 90.-

5 Öre grün, ungebr. Kab-Stücke ohne Gummi 10220  19A   3 50.-

10 Öre mit Posthorn, tadellos ungebr., Mi. 80.- € 10221  38   2 20.-

Landsturm II komplette postfrische Luxusserie ohne jede Signatur, so extrem selten!  10222  97-106   P    1  300.-

5 Öre Wz. 2 X, tadellos postfr., Mi. 110.- € 10223  126AX   1 30.-

10 Öre ohne Wz., tadellos postfr., Mi. 75.- € 10224  127AW   1 20.-

20 Öre blau ohne Wz., tadellos postfr., Mi. 100.- € 10225  129AW   1 25.-

2 tadellos postfr. Werte 10226  130-131AW   1 Gebot

60 Öre lilarot, tadellos postfr., Mi. 200.- € 10227  133AX  P   1 50.-

Gustav Wasa, alle drei Werte postfr. Luxus, 110 Öre mit Wz. die anderen ohne, Mi. 340.- € 10228  141-143  P   1 120.-

VIII. Weltpostkongress, komplette Serie in tadellos postfr. Erhaltung, Mi. 1200.- €  10229  144-158   P    1  400.-

Weltpostkongress kpl. mit Erstfalz, tadellos, Mi. für ** 1200,- 10230  144-158  P   2 150.-

50 Jahre UPU, komplette Serie in tadellos postfr. Erhaltung, Mi. 1300.- €  10231  159-173   P    1  450.-

50 Jahre UPU kpl. mit Erstfalz, tadellos, Mi. 1300.- € 10232  159-173  P   2 170.-

5 Öre ohne Wz. Type II, tadellos postfr., Mi. 120.- € 10233  174IIWA   1 30.-

10 Öre. ohne Wz., tadellos postfr., Mi. 50.- € 10234  176IWa   1 Gebot

15 Öre senkr. gez., tadellos postfr., Mi. 40.- € 10235  178IVA   1 Gebot

20 Öre karmin und orange, 25 Öre karmin, blau, 30 Öre blau, braun, tadellos postfr., Mi. 156.- € 10236  182-188   1 50.-

35 Öre gelb ohne Wz., tadellos postfr., Mi. 60.- € 10237  189IIWA   1 30.-

40 Öre oliv Type I, tadellos postfr., Mi. 100.- € 10238  192IIWA   1 30.-

45 Öre braun "Ö Punkte versch. hoch", tadellos postfr., Mi. 150.- € 10239  193IIWA  P   1 50.-

45 Öre Gustav, tadellos postfr., Mi. 70.- € 10240  194IWA   1 20.-

50 Öre Gustav grau, tadellos postfr., Mi. 90.- € 10241  195IWA   1 30.-

beide 85 Öre, tadellos postfr., Mi. 50.- € 10242  198-199IW   1 Gebot

90 Öre hellblau, tadellos postfr., Mi. 120.- € 10243  200IWA   1 40.-

120 Öre schwarz, tadellos postfr., Mi. 150.- € 10244  204IWA  P   1 50.-

SCHWEIZ VORPHILATELIE UND STEMPEL  

1847, seltener gedruckter gelber Post-Schein des Cant. St. Gallen für ein Wertpaket mit Eindruck 2 Kreuzer aus Rorschach 10245    6 50.-

LUZERN-OLTENUZERN I, Gitterst. 1879 a.  5 Öre GSK 10246    7 25.-

B.P. BERN-ROMANSHORN 10.VIII 74, Gitterstempel klar  a. 25 C. GSU 10247    7 25.-

1875-1877, 4 interessante Belege vom Bau des Gotthardtunnels mit entspr. Absendereindruck und einmal R-Brief vom  
Gotthardinspektor Koller 

10248
 

 
 6 100.-

RIGI-KULM, L1 und Ortsst. Vitznau 1876 a. 5 C. Streifband, Altersspuren 10249    7 50.-

Geneve, L1 und AMBULANT No. 3, 1889 a. 10 C. GSK 10250    7 25.-

LUZERN-FLUELEN SCHIFF 8, 28.3.00, Gitterst.  auf 5 C. GSK 10251    7 30.-

Wiggen, hs in blau mit Ambulant No. 14 1907 a. Brief 10252    6 25.-

1907, 5 C. Streifband aus Basel nach Niederhallwil und zurück mit  Aufkleber Rechtzeitig refüsiert./Refuse a temps 10253    7 35.-

Mühlehorn, L1 und Schweizer-St. 19.VII 11 a. DR 10 Pfg. Germania Antwort-GSK 10254    7 50.-

1914, 5 C. S-GSU Ausstellungsbrief Bern Bfm.-Ausstellung mit 5 C. Beifr. und entspr. Sst.  gelaufen 10255    7 35.-

1922, GSK mit Beifr. und BP-K2 AARAU-MENZIKEN-AARAU 10256    7 Gebot

GENEVE SPECIAL I 4.V.27, klar a. Brief mit 10 C., Sst. während der Weltwirtschaftskonferenz der S.d.N. 10257    6 40.-

BÜRGENSTOCK BAHN  STATION BÜRGENSTOCK, blauer Stempel 1928 a. AK 10258    6 35.-

1934, AK mit blauem Ra2 B.T. Degershell 4.FEB 34 10259    6 Gebot

1939, Eilbrief aus Bern nach Zürich mit Aufkleber NACHTAXE 40 CTS + 10260    6 Gebot

19.11.42, Luftp.-KG-Brief aus Capstadt nach Worms über die Schweiz geleitet mit Zensur und L2 Marken fehlten bei Ankunft  
des Briefes in der Schweiz Basel 17, da eine Marke abgerissen ist 

10261
 

 P  
 6 100.-

18.12.42, GSK nach Australien mit zweispr. Ra3 Zurück Postverkehr eingestellt da inzwischen ganz Frankreich  von den  
deutschen besetzt war und ein Transit über Frankreich nicht mehr möglich war 

10262
 

 
 7 80.-

19.3.44, selt. 40 C. Freistempel Bern 3 Bundeshaus a. Fensterumschlag der Eidgenössischen Steuerverwaltung 10263    6 40.-

26.3.45, Karte aus Fribourg von der Kathol. Mission für Kriegsgefangene mit OKW Zensur nach Hsinking in Mandschukuo  via 
Sibirien und zurück, kl. Altersmgl., sehr selten! 

10264
 

 P  
 6 150.-

großform. Dienstpost Umschlag vom Feldbereinigungsamt Rottweil Stadt Schramberg nach Ludwigsburg. Durch privaten  
Boten wöchentlicher Austausch der frz.  Besatzung  mit  der  am.  Besetzung,  hs.  Vermerk  "Ministerium  an 4.8.45" und 
Paraphe  

10265

 

 

 6 80.-

GENEVE Office temporaire 12.IX.49, Sst. a. Briefumschlag mit Vordruck 75 Jahre UPU, Stempel 1949 nicht verzeichnet 10266    6 35.-

GENEVE 4e Assemblee mondiale de la sanite 8.V.51, Sst. a. R-Brief mit entspr. 10267    6 40.-

SCHWEIZ  

10 Rp. Rayon II, waager. voll- bis breitrd. Kab-Paar Druckstein D Typen 29&30 mit zentr. Raute, FA Nussbaum-Bisser, Mi.  
350.- € 

10268
 8II (2) 

 P  
 4 90.-

10 Rp. roter Seidenfaden mit L1 BIENNE 10269  14Ib   4 40.-

10 Rp. alls. voll- bis breitrd. auf kleinem Kab-Brief mit K12 VOLKETSCHWEIL, 1862, gepr. Moser 10270  14II   6 50.-
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SCHWEIZ Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

40 Rappen grün, breitrandiges linkes Luxusrandstück mit zentr. K1 BASEL, FB Trüssel 10271  17II  P   4 75.-

40 Rp. meist vollrd. a. Kab-Bfst. mit K1 NYON, gepr. Marchand 10272  17II   5 35.-

1 Fr. violettgrau, dreis. breitrd. li. angeschn., gepr. Marchand, Mi. 850.- € 10273  18II  P   4 100.-

2 C. grau als EF auf rosa Kab-Briefen mit blauem und schwarzem K1 AFFOLTERN 1867/68 10274  20 (2)   6 50.-

3 Rp. schwarz a. weißem Papier, Kab-Stück mit FB Renggli, Mi. 160.- € 10275  21b   4 40.-

20 C. orange auf Luxus-Chargebrief aus Luzern 10276  24   6 Gebot

30 C. zinnober als EF 1865 a. PD-Brief aus Basel nach Florenz, Mi. 90.- € 10277  25   6 25.-

40 C. grün weißes Papier Kontrollzeichen 1, ungebr. Kab-Stück mit vollem Originalgummi, Mi. 1400.- €  10278  26   P    2  450.-

40 C. grün mit 20 C.  orange a. Kab-PD-Brief mit K2 BASEL  BR. e EK nach Liverpool 1863 10279  26,24   6 60.-

2 Cent rotbraun, sauber gest. Kab-Stück, FB Guinand, Mi. 240.- € 10280  29b  P   4 60.-

25 C. grün 1880 a. dek. Kab-Brief mit Trauerrand nach London 10281  32   6 40.-

40 C. weißes Papier, sauber gest. Kab-Stück, FB Renggli, Mi. 120.- € 10282  34   4 35.-

40 C. hellgrau, sauber gest. Kab-Stück, FB Renggli, Mi. 120.- € 10283  34   4 30.-

Ziffern Serie auf weißem Papier kpl., tadellos und sauber gestempelt, Mi. 850.- €  10284  45-49   P    4  250.-

5 Cent Ziffer weißes Papier, Viererblock und Einzelmarke als sehr seltene Mehrfachfrankatur auf Brief aus Chaux de  
Fonds 1882 nach Leipzig, FA Marchand, bei zwei Marken leicht unregelmäßige Zähnung, ein loser Viererblock wertet  
im Michel schon 1100,-  

10285 

 45 (5)  

 P   

 6  600.-

10 C. rosa, weißes Papier, Kab-Stück mit FB Renggli, Mi. 80.- € 10286  47   4 20.-

10 Rp. rosa, weißes Papier, Luxus, FB Renggli, Mi. 80.- € 10287  47   4 20.-

12 Rp. weißes Papier hellgrauultramarin, sauber gest. Kab-Stück, FB Renggli, Zumst. 56b 10288  48b   4 Gebot

15 C. gelb a. weißem Papier, Kab-Stück mit zentr.-K2 KRIENS, FB Guinand, Mi. 300.- € 10289  49  P   4 80.-

5mal 2 C. als MeF auf Litho-AK mit Stempel Simplon 1897 10290  50 (5)   6 30.-

2 zusammenhängende Streifbandteile 5 C. mit 10 C. Beifr. 1896 nach Brasilien, nur Vorderseite aber selten! 10291  54+   (,7,) 50.-

25 C. weit gez. a. Brief aus Rheineck 1889 nach Sachsen 10292  59XB   6 Gebot

25 C. blau als seltene EF 1908 a. Brief nach Transvaal via Southampton 10293  75   6 40.-

3 C. bildseitig als selt. EF auf AK aus Salvan 1907 10294  83   6 80.-

1 Fr. mit 30 C: Beifr. als Wertbrief 1922 von Basel nach Bregenz 10295  109x+   6 25.-

PJ Vorläufer Heft deutsch tadellos postfr., Mi. 240.- € 10296  MHI   1 60.-

5 C. PJ 1913 im Paar als MeF auf Brief 8.12.13, etwas bügig 10297  117 (2)   6 Gebot

PJ 1915, tadellos postfr., 10 C. gepr.  Marchand, Mi. 240.- € 10298  128-129   1 70.-

PJ 1915 tadellos gest., Mi. 120.- € 10299  128-129   4 25.-

PJ 1916 kpl., tadellos gest., Mi. 150.- € 10300  130-132   4 30.-

PJ 1916 kpl. mit Beifr. auf Ortsbrief Langnau 18.12.16 10301  130-132   6 50.-

PJ 1916+1917, tadellos postfr., Höchstwerte gepr. Marchand, Mi. 280.- € 10302  130-135   1 80.-

7 1/2 Pfg. Type III im seltenen Viererblock als MeF auf R-Brief 1919, SBK  250 Sfr. für 4erBlock 10303  138III (4)  P   6 100.-

80 C. gestr. Papier glatter Gummi, tadellos gest. mit Postmuseumsstempel, tadellos, FA Postmuseumsstempel, tadellos, FA,  Mi. 
380.- € 

10304
 141y 

 P  
 4 100.-

3 Fr. Randstück als portoger. EF auf Kofferanhänge 1929 10305  142   6 70.-

50 C. Flp. vom Oberrand, tadellos postfr., gepr.  Marchand, gepr. Marchand 10306  145OR   1 30.-

30 C. Flp., tadellos gest., Attest Schmidl, Mi. 1400.- €  10307  152   P    4  300.-

größerer Luftp.-R-Eilbrief Amden-Rügen mit 11 Flugpostwerten, Mi. lose 450,- 10308  179-184x,89-190x,233-234x   6 120.-

Flp. in beiden Gummisorten kpl., tadellos postfr., 3 Randstücke, Mi. 230.- € 10309  189-191x,z   1 60.-

Flp. kpl. in beiden Gummisorten, tadellos gest., Mi. 360.- € 10310  189x,z   4 80.-

Freimarken gestr. Papier geriff. Gummi kpl., tadellos postfr., Mi. 400.- € 10311  194-197z   1 80.-

3 Fr. im Paar als portoger. MeF auf Kofferanhänger 1933 10312  226 (2)   6 70.-

10 Fr. Freim., senkr. li.  unteres  ER-Paar   mit  guter  Beifr.  a.  Luftp.-R-Brief 51gr. 1935 ab Zürich nach Chile mit frz. Luftpost 10313
 228 (2),191,245 

 P  
 6 180.-

2 Flp.-Werte, tadellos gest., Mi. 130.- € 10314  233-234   4 25.-

Flp. in beiden Gummisorten tadellos postfr. , dabei 2 Randstücke, Mi. 290.- € 10315  233-234x,z   1 60.-

35 C. Flp. mit weiteren Werten a. 10 C. GSK 1. Segelflugpost Jungfraujoch mit Verzögerungsstempel 10316  233z+   7 35.-

3 C. im UR-10er Block als portoger. MeF auf Brief nach Deutschland 10317  270 (10)   6 25.-

Freimarken komplett in ungezähnten linken unteren Luxusbogenecken in postfrischer Luxuserhaltung, selten  
angeboten, FA Hunziker, Mi. 2800.- €  

10318 
 270-276PUER  

 P   
 1  700.-

Naba Block tadellos postfr., gepr. Marchand, Mi. 800.- € 10319  Bl.1  P   1 180.-

Naba Block mit Sst., tadellos gepr. Marchand, Mi. 750.- € 10320  Bl.1   4 150.-

Naba Block mit 10 C. Beifr. a. R-Brief aus Lugano in die USA, Mi. 850.- € 10321  Bl.1+  P   6 240.-

30 C. als EF auf Brief 1940 nach England über Frankreich mit Ra3 DETAINED IN FRANCE/DURING  
GERMAN/OCCUPATION da von der dt. Zensur in Frankr. festgehalten 

10322
 303 

 
 6 60.-

Freimarken alle 3 Sorten, tadellos postfr., Mi. 515.- € 10323  328-330v,w,x   1 100.-

3 Fr. als selt. EF auf R-Luftp.-Eilbrief 7 gr. 1939 in die USA 10324  328v  P   6 130.-

3 Fr. x Papier 1955 als portoger. EF auf Luftp.-Paketkarte nach Brüssel 10325  328x   6 70.-

5 Fr. w Papier als selt. portoger. EF auf LP-R-Brief 30gr. in die USA, leichte 30gr. in die USA, leichte 10326  329w  P   6 130.-

Landes Ausstellung auf 3 Briefen, dabei 344-351 a. 2 R-FDC und 352-55 a. Ballonpostbrief 10327  344-355   8,6 Gebot

20 C. PP lebhaftrot lose Marke tadellos gest. mit FB Renggli, dazu als EF auf Brief 10328  366a   4,6 20.-

Pro Patriablock, tadellos postfr., Mi. 400.- € 10329  Bl.5   1 80.-
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SCHWEIZ Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Pro Patria Block mit Sst.  Postmuseum, tadellos, Mi. 700.- € 10330  Bl.5   4 150.-

3mal 1 Fr. 1946 als selt. MeF auf 2mal verlängerter Postlagerkarte von Basel, leichte Alterstönung 10331  382 (3)   6 70.-

PJ 1941 Block mit Sst., tadellos, gepr. Marchand, Mi. 450.- € 10332  Bl.6   4 80.-

Pro Patria Block mit Postmuseumstempel, tadellos gepr. Marchand, Mi. 300.- € 10333  Bl.7   4 60.-

beide Zürich Blocks, tadellos postfr., Mi. 210.- € 10334  Bl.8,9   1 40.-

Zürich Block mit Beifr. auf Zensurbrief nach München, Mi. 80.- € 10335  Bl.8, 419 (2)   6 20.-

PP 1944 a. gelaufenem R-FDC Aarau 15.V.44, ein paar Zahnspitzen getönt, Mi. 600.- € 10336  431-434   8 50.-

Blockmarke auf R-Sonderumschlag mit Sst. 3.III.45 10337  445   6 Gebot

PP 1948 a. sauberem FDC echt gelaufen, Mi. 100.- € 10338  508-511   8 Gebot

PP 1949 auf R-FDC Aarau, Mi. 120.- € 10339  525-528   8 Gebot

PJ Kleinbogen 1953, tadellos postfr., Mi. 400.- € 10340  MHB42   1 90.-

Lausanneblock, tadellos postfr., Mi. 100.- € 10341  Bl.15   1 20.-

Lausanne Block a. unbeschriftetem Schmuck-FDC, Mi. 160.- € 10342  Bl.15   8 20.-

Lausanne, Blockmarken und Block a. 2 Briefen mit Sst. nach Rheinfelden, Mi. 220.- € 10343  612-612,Bl.15   6 40.-

Jahres Ereignisse in 4erBlocks */** und ESST im Geschenkheft der PTT 10344  623-626   1,4 50.-

SCHWEIZ PORTOMARKEN  

25 C. geriff. Gummi, tadellos gest. FB Renggli, Mi. 78.- € 10345  46z   4 20.-

SCHWEIZ DIENSTMARKEN  

kpl. Serie Kreuzlochung geriff. Gummi, tadellos gest., FA Renggli, Mi. 170.- € 10346  19-27z   4 40.-

FRANCO, Eindruck 1912/13 ähnl. Franco-Zetteln in 2 Karten für Zeitungsnachsendung 10347    7 50.-

SERBIEN  

10 Para orange in sehr gute Zähnung und Zentrierung mit sauberem Ra1, Luxus, sign. E.G., Mi. 1200.- €  10348  1   P    4  400.-

SPANIEN  

12 Cs. lila, breitrandiges Luxusstück, Mi. 300.- € 10349  2  P   4 100.-

5 Reales rot, voll- bis breitrd. mit kleiner dünner Stelle, Mi. 300.- € 10350  3   4 40.-

6 Reales blau, allseits breitrandiges Kab-Stück, Mi. 850.- € 10351  4  P   4 240.-

6 Reales blau, waager. Paar mit breiten bis überbreiten Rändern und sauberen Stempeln, rückseitig noch Teile des  
Originalgummis, seltene Einheit  

10352 
 4 (2)  

 P   
 4  500.-

10 Reales grün, allseits breitrd. sauber gest. Stück, kleine helle Stelle, Mi. 2400.- € 10353  5  P   4 200.-

12 Cs. lila, voll- bis breitrd. Luxusstück, u.a. sign. Köhler, Mi. 200.- € 10354  7  P   4 60.-

Baudenkmäler Blockpaar, tadellos postfr.. gez. Block kleine Farbschliere, Mi. 240.- € 10355  Bl.9A,B   1 80.-

6 Reales blau, voll- bis breitrd. Luxusstück, mehrf. sign. u.a. Köhler, Mi. 1100.- €  10356  10   P    4  350.-

6 Reales blau, voll- bis breitrd. Luxusstück, gepr. Dr. Saeftel, Mi. 1100.- €  10357  10   P    4  350.-

10 Reales grün, voll- bis breitrd. Kab-Stück, Mi. 500.- € 10358  11  P   4 150.-

12 Cs. lila, voll- bis breitrd. Kab-Stück, Mi. 150.- € 10359  13   4 45.-

6 Reales grünblau, waager. Paar allseits voll- bis breitrandiges Kab.-Stück  mit blauen Ovalstempeln  10360  16 (2)   P    4  350.-

12 Cs. violett, breitrandiges ungebrauchtes Luxusstück, sign. Brun, Mi. 2200.- €  10361  18   P    2  700.-

12 Cs. lila, allseits breitrd. Kab-Stück, sign., Mi. 120.- € 10362  18   4 35.-

2  Reales  ziegelrot, allseits voll-  bis  breitrd.  mit  sauberem  Ovalstempel,  kleines  Nadelloch,  sign.  Calves,  Mi.  3500.-
€   

10363 
 19  

 P   
 4  350.-

2 Cs. grün, allseits voll- bis breitrd. Kab-Stück, sign., Mi. 500.- € 10364  24  P   4 120.-

2 Cs. hellgrün, breitrd. Luxusstück, sign. Köhler, Mi. 250.- € 10365  35  P   4 60.-

4 Cs, rosa, waager. Luxus-15erBlock mit sauberen Ovalstempeln, links 2 Marken schmal geschnitten 10366  36 (15)   4 100.-

1 Real blau, voll- bis breitrd. Luxusstück mit Ortsstempel Oviedo, Mi. 200.- € 10367  37   4 60.-

1 Real blau  raues Papier, waager.  Luxuspaar mit zentr. Ovalstempel 10368  37 (2)  P   4 150.-

2 Reales raues Papier, waager. Luxusdreierstreifen, sign. Grobe 10369  38 (3)   4 45.-

2 Cs. gelbgrün a. grün, senkr., Dreierstreifen a. Bfst. mit NS 14, untere Marke minim. tangiert sonst breitrd, 10370  39 (3)   5 20.-

19 Cs, braun auf lachsfarben, allseits breitrd. Kab-Stück mit zentr. NS 7, sign., Mi. 1500.- €  10371  46   P    4  450.-

19 Cs. rosa/bläulich, alls. voll- bis breitrd. Kab-Stück, sign., Mi. 250.- € 10372  52   4 65.-

19 Cs, violette, breitrd. Kab-Stück mit Teil eines roten Grenz.-Stempels, sign. Drahn, Mi. 200.- € 10373  58  P   4 60.-

2 Cs. rosa, breitrd. ungebr. Luxusstück, Mi. 300.- € 10374  61   2 80.-

12 Cs. blau/rosa, ungebr.  farbfrisches Luxusstück, Mi. 400.- € 10375  64  P   2 120.-

19 Cs. braun/rosa, voll- bis breitrd. Kab.-Stück, sign., Mi. 800.- € 10376  64  P   4 200.-

19 Cs. braun, sauber gestempeltes Kab.-Stück, sign. Grobe, Mi. 450.- € 10377  76  P   4 120.-

19 Cs. dunkelbraun, sauber gest. Kab-Stück, sign. grobe, Mi. 550.- € 10378  91  P   4 150.-

19 Cs. gelbgrün, sauber gest. Kab-Stück, sign. Köhler, Mi. 250.- € 10379  108   4 60.-

4/4 Cs. ultramarin, ungebr. Kab-Stück, Mi. 110.- € 10380  109   2 30.-

4 Pesetas rötlichbraun, Kab-Stück mit sauberem Rautenstempel, sign., Mi. 550.- € 10381  119  P   4 150.-

10 Pesetas grün, sehr gut gezähntes Kabinettstück mit sauberem Rautenstempel, vielfach sign., Mi. 2400.- €  10382  120   P    4  800.-
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SPANIEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

10 Ptas. orange, sauber gest. Kab.-Stück, Mi. 150.- € 10383  164   4 45.-

3 tadellos ungebrauchte Werte, Mi. 360.- € 10384  171-173   2 90.-

10 Ptas. blau, ungebr. Kab-Stück, Mi. 420.- € 10385  175  P   2 130.-

10 Ptas. olivbraun, tadellos  gest., sign., Mi. 250.- € 10386  185   4 65.-

300. Jahrestag Don Quichote komplett auf sehr seltenem FDC 1.5.1905 Madrid, 2 Marken leichte Bugspur  10387  220-229   P    8  250.-

Rotes Kreuz Flugpost kpl., tadellos postfr., Mi. 220.- € 10388  312-321   2 65.-

25. Jahrestag der Krönung kpl., tadellos ungebr. , Mi. ** 1200,- 10389  351-360   2 120.-

Eisenbahnkongress kpl. tadellos mit Erstfalz, MI. ** 1300,- 10390  444-456   2 150.-

Flp. Eisenbahnkongress kpl., tadellos postfr., Mi. 300.- € 10391  457-462   1 80.-

20 C. rotorange Eilmarke Eisenbahnkongress, tadellos postfr., Mi. 100.- € 10392  463   1 25.-

Postkongress kpl., tadellos postfr., Mi. 110.- € 10393  582-591   1 30.-

Montserrat Serie kpl., tadellos gestempelt, Mi. 1100.- €  10394  598-611   P    4  400.-

Flp., kpl., tadellos postfr., Mi. 100.- € 10395  612-616A   1 25.-

5 Werte ohne 15 C. kpl., tadellos postfr., Mi. 430.- € 10396  ex618IA-625IA  P   1 120.-

300. Todestag, tadellos postfr. Serie, Mi. 120.- € 10397  642-645A   1 35.-

Alle 4 Ausstellungswerte kpl., tadellos postfrisch, Mi. 680.- € 10398  679-682  P   1 220.-

7 Jahre Republik, tadellos postfr., Mi. 200.- € 10399  706-707   1 60.-

45 C. + 5 Ptas. Flugpost, tadellos postfrisch, sign., Mi. 650.- € 10400  711  P   1 220.-

Verfassung Flugpost mit kleinem Falzrest tadellos, sign. 10401  713   2 75.-

Verfassungsblock Flugpost mit 2 kleinen Falzresten auf der Marke, Mi. für ** 2000,-  10402  Bl.4   P    2  350.-

Unterseeboot Serie kpl., tadellos postfr., teils sign., Mi. 700.- € 10403  721-726  P   1 240.-

U-Boot Block auf Bfst. mit Ovalstempel MAHON 13.AUG 1938, Mi. 500.- € 10404  Bl.5  P   5 150.-

Republikanische Miliz kpl., tadellos postfr., Mi. 850.- €  10405  737-745   P    1  250.-

Freimarken kpl., tadellos postfr., sign. Hevia, Mi. 320.- € 10406  757-763   1 110.-

10 Ptas Cid beide Typen, tadellos postfr., Mi. 300.- € 10407  780-781  P   1 100.-

Jahrestag der Erhebung, tadellos postfr., Mi. 250.- € 10408  807-810   1 75.-

Königin Isabella, tadellos postfr., Mi. 130.- € 10409  811-816   1 40.-

Freimarken mit Stecherzeichen kpl., tadellos postfr., Mi. 350.- € 10410  828-839   1 110.-

Freimarken bis auf 1 Pts. tadellos postfr., einige Werte in versch. Zähnungen, Mi. 380.- € 10411  841-857   1 125.-

1900. Jahrestag Jungfrau von Pilar, tadellos postfr., Mi. 500.- € 10412  859-873   1 150.-

10+4 Pts. Farbfehldruck dunkelrötlichlila/blau, tadellos postfr., Mi. 130.- € 10413  863F   1 50.-

Flugpost Serie kpl., tadellos postfr., Mi. 550.- € 10414  874-883  P   1 150.-

8 verschiedene Werte tadellos postfr., Mi. 130.- € 10415  905-913   1 40.-

25 und 50 Pta., tadellos postfr., Mi. 350.- € 10416  948-949   1 110.-

100 Jahre Bfm. kpl., tadellos postfr., Mi. 650.- € 10417  975-982  P   1 180.-

General Franco kpl. Aufdruckserie tadellos postfr., Mi. 900.- €  10418  985-987II   P    1  270.-

Legazpi und Sorolla kpl.,  tadellos postfr., Mi. 950.- €  10419  1019-1020   P    1  300.-

CARLISTISCHE POST  

1 Real blau ohne Tilde, breitrd. ungebr. Kab-Stück, mehrf. sign., Mi. 650.- € 10420  1I  P   2 200.-

1 Real lila, breitrandiges ungebr. Luxusstück, u.a. sign. gebr. Senf, Mi. 300.- € 10421  2  P   2 100.-

BARCELONA  

Lokalausgaben kpl. mit Blocks auf LT-Falzlosblättern 10422  1-69   1 100.-

KANARISCHE INSELN  

Ausgaben nahezu komplett meist gestempelt, dabei A 23 aber *, auf 2 Albumblättern 10423  1-50   5,2 Gebot

TSCHECHOSLOWAKEI  

Hymne Blockpaar tadellos ungebr. in entsprechenden Umschlägen, Mi. 950.- €  10424  330-331xKlbg     3  280.-

TÜRKEI  

20 Para im waager. alls. breitrd. Kab-Paar 10425  1 (2)  P   4 70.-

2 Piaster mit 20 P. a. R-Brief mit Zensur nach Bern ans Friedensbüro 10426  271A+   6 Gebot

UNGARN  

Vorläuferbrief mit 5 Kr. rot mit K1 POTSONY 16 8 67 10427  V37   6 Gebot

Steindruck 2 Kr. gelb, Luxus mit sauberem K1, Mi. 170.- € 10428  1a  P   4 45.-

Steindruck, 3 Kr. grün, sauber gestempeltes Kab-Stück mit links einem ausgefallenen Zahnloch, Mi. 1200.- €  10429  2   P    4  300.-

3 Kreuzer Steindruck  grün als seltene Einzelfrankatur auf kleinem Ortsbrief Temesvar (Klappe fehlt),  sehr schönes  
Stück mit dieser Marke, Michel lose schon 1200,-  

10430 
 2  

 P   
 6  500.-

Steindruck, 5 Kr. rosa auf Luxusbfst. 5 Kr. hellrosa 10431  3a   5 Gebot
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UNGARN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Steindruck, 5 Kr. rosa auf Luxusbrief mit blauem K1  RUSZKERERC 10432  3a   6 80.-

Steindruck, 10 Kr. blau auf weißem Luxus-PA  Abschnitt mit idealem K1 CSIK MARTONFALVA 14/12 10433  4  P   5 100.-

Steindruck, 15 Kr. braun, sauber gestempeltes Luxusstück, sign. Köhler, Mi. 320.- € 10434  5a  P   4 90.-

Steindruck 15 Kreuzer hellbraun lt. Madarasz Type IV  als seltene Einzelfrankatur a. Recobrief mit K1 LUGOS nach  
Mikolcz, 2 kurze Zähne links  

10435 
 5b  

 P   
 6  250.-

Steindruck, 25 Kr. violett, Luxusstück mit glasklarem Ovalst. von SEMLIN, Mi. 400.- € 10436  6a  P   4 120.-

2 Kr. dunkelgelb auf Luxus-Trauer Drucksache  mit K1  VESZPREM 10437  8   6 50.-

2 Kr. gelb auf Drucksache mit idealem K1 TETENY 10438  8   6 40.-

2 Kr.  als Beifrankatur auf 3 Kr. GSU  1873 nach Wien 10439  8+U  P   7 100.-

5 Kr. auf Brief mit blauem K1 TAPIO-BUCEKE 10440  10   6 60.-

5 Kr. rot a. Kab-Brief mit blauem K1 RUSZKBERG 10441  10   6 40.-

5 Kr. als Beifr. a. Postanweisung 5 Kr. mit K1 KASSA 27/6 74, bügig 10442  10+   7 50.-

5 Kr. rot im waager.  Paar  als  Beifr.  a.  5  Kr.  Postanweisung  mit  K1  SZEGSZARD 29 7 74 nach Baja, Mittelbug sonst 
tadellos  

10443
 10 (2) 

 P  
 6 100.-

5 Kr. rot, vorne und 2mal rückseitig auf Kab.-Recobrief mit K1  VAROSLOD 1874 10444  10 (3)   6 50.-

5 Kr. vorne und rücks. senkr. Paar 5 Kr. a. kleinem Recobrief mit K1 BANOK SZEGYORGY, 1873, dreis. geöffnet und  leichte 
Gebrauchsspuren 

10445
 10 (3) 

 
 6 50.-

5 Kr. rot und rücks. 10 Kr. blau auf kleinem Luxus-Recobrief mit 1  ESZTERGOM, 1872 10446  10+11   6 60.-

Kettenbrückenblock, tadellos postfr., Mi. 450.- € 10447  Bl.17   1 120.-

75 Jahre UPU Blockpaar, tadellos postfr., Mi. 1050.- €  10448  Bl.18A,B     1  280.-

nicht verausgabtes Blockpaar 60 Jahre ungarische Briefmarken in lila gezähnt und geschnitten, tadellos postfrisch,  
Auflage nur 1060 Paare, Mi. 2200.- €  

10449 
 Bl.20lilaA,B  

 P   
 1  650.-

10 F. a. 5 F. Paketkarte mit K1 ESZTHELY 1/11 75 10450  38+   7 25.-

Flugpostserie kpl., tadellos postfr., Mi. 380.- € 10451  502-510   1 100.-

Roosevelt Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 450.- € 10452  985-992   1 120.-

UNGARN GANZSACHEN  

5 Kr. Postanweisung mit K1 VINICA 20/3 74, kl. Fehler 10453    7 35.-

LOKALAUSGABEN  

BARANYA, Ausgaben anscheinend kpl. meist auf Luxusbfsten a. 3 Albumblättern, dazu */** Temesvar und Kärnten  
Abstimmung 

10454
 

 
 5,4,2 80.-

VATIKAN  

1. Ausgabe kpl. mit Erg.,-Wert tadellos postfr., Mi. 229.- € 10455  1-16   1 60.-

Provisorien, kpl. Serie tadellos gest., Mi. 1200.- €  10456  37-44   P    4  350.-

Juristenkongress kpl. tadellos postfr., Mi. 800.- €  10457  45-50   P    1  250.-

Juristen Kongress kpl., tadellos gest., Mi. 100.- € 10458  45-50   4 25.-

Archäologie kpl., tadellos postfr., Mi. 200.- € 10459  67-72   1 50.-

Raphael, tadellos postfr. Serie, Mi. 700.- € 10460  147-148  P   1 200.-

75 Jahre UPU, tadellos postfr., Mi. 180.- € 10461  161-162   1 45.-

Flp. UPU 1949 kpl., tadellos gest., Mi. 110.- € 10462  161-162   4 25.-

Gratianus kpl., tadellos postfr., Mi. 400.- € 10463  185-186  P   1 100.-

Gratianus, tadellos postfrische Serie, Mi. 400.- € 10464  185-186   1 60.-

100 J. Bfm. Block, tadellos postfr., Mi. 200.- € 10465  Bl.1   1 50.-

VATIKAN 1931-1969, schöne Sammlung anfangs gest./* später dann postfr.  auf Albumblättern mit einigem an besseren  
Ausgaben, Porto u.a. 7-12 I+II, günstig! 

10466
 

 
 4,2,1 200.-

ZYPERN  

1/2 P. tadellos ungebr., Mi. 150.- € 10467  1   2 45.-

4 Pence grün, tadellos ungebr., Mi. 200.- € 10468  4   2 60.-

4 P. Breitrand, ungebr. Luxusstück, mehrf. sign. 10469  4BR  P   2 100.-

6 P. grauschwarz, ungebrauchtes Luxusstück, Mi. 800.- € 10470  5  P   2 240.-

6 Pence grauschwarz Breitrand, dort fehlerhafte Zhng., sauber ungebr., Mi. 800.- € 10471  5BR  P   2 100.-

1 Sh. grün, ungebr. Kab-Stück, Mi. 1000.- €  10472  6   P    2  300.-

1/2 P. a. 1 P. Type II Pl. 201, tadellos ungebr., Mi. 170.- € 10473  7II   2 60.-

30 Para a. 1 Piaster, tadellos gest., Mi. 150.- € 10474  15   4 45.-

Victoria Wz. 2 kpl. , tadellos ungebr., Mi. 360.- € 10475  16-22   2 75.-

30 Para und 1 Piaster Type I, tadellos ungebr., Mi. 225.- € 10476  17,18I   2 70.-

6 Piaster beide Platten tadellos ungebr., Mi. 330.- € 10477  21I,II  P   2 90.-

12 Piaster Type I, tadellos ungebr., Mi. 260.- € 10478  22I  P   2 85.-

1/2 a. 1/2 Piaster smaragdgrün, tadellos ungebr., Mi. 200.- € 10479  23   2 60.-

Victoria 1894 kpl., tadellos ungebr., Mi. 320.- € 10480  26-35   2 90.-

Edward VII kpl., tadellos ungebr.,  billige 12 Piaster ohne Gummi, Mi. 800.- € 10481  36-45  P   2 220.-
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ZYPERN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

10 Para bis 45 Piaster kpl., tadellos ungebr., Mi. 260.- € 10482  59-68   2 80.-

30 Para a. 1 P. Pl. 220, tadellos ungebr., Mi. 220.- € 10483  8Pl.220  P   2 75.-

THEMATISCHE PHILATELIE  

ARKTIS, 1918 farbige  AK Fram im Packkeis mit Eisbär und Stempel POLHAVET mit 2 versch. Angaben 10484    6 100.-

AUTO, Maybach-Motorenbau/Gesellschaft mit beschränkter Haftung, viol. L2 und Unterschriften Maybach und Sammet 1938  
a. S-Ak Friedrichshafen 

10485
 

 
 6 70.-

AUTO, Deutsche Automobil Ausstellung Berlin 27.9.21, Sst. a. 40 Pfg. GSK 10486    7 40.-

AUTO, AK mit Stempel ZSCHOPAU DKW b 1936 10487    6 50.-

AUTO, selt. AFS der Deutschen Arbeitsfront Berlin "Spare für den Kdf-Wagen auf Ortsbrief, gering fleckig 10488    6 100.-

AUTO, 1943 Paketkarte Stadt des K.d.F. Wagens bei Fallersleben mit Hitler-MiF, rs. Marke Mgl. 10489    6 100.-

BEETHOVEN, Österr.- Privat-GSK 10 Gr. mit Beifr. 1927 als Luftp.-Karte nach Berlin 10490    7 30.-

BOXEN,26.9.39, sehr seltener R-Brief aus Prag Böhmen und Mähren an den weltberühmten Boxer Joe Louis mit Adresse  
Madison Square Garden und wieder zurück 

10491
 

 P  
 6 200.-

JAGD, 1898, 5 Pfg. Krone/(Adler-PP mit König Albert als Waidmann mit Gewehr, gelaufen 10492    7 50.-

JUDAICA, 5 Pfg. Hindenburg Orts-GSK Wien an eine jüdische Handelsgesellschaft und zurück wegen Arisierung an Absender  
mit hs. Vermerk "Geschäft amtl. gesperrt" 

10493
 

 P  
 7 150.-

JUDAICA, 1941 Brief mit zweispr. Absendervordruck JUDENRAT in Opatow mit Zensur an das IRK in Genf 10494    6 Gebot

JUDAICA, 1941 GSK aus Warschau nach Lausanne an eine Deckadresse für Juden in der Schweiz mit OKW Zensur 10495   P   7 150.-

KAISERIN WITWE HERMINE, hochinter. Posten von vielen  Belegen aus 1935 bis kurz vor ihrem Tod im August 
1947,  mehrere Brieftelegramme mit Vordruck, alles private Post mit meist Danksagungen für Briefe oder  
Geschenksendungen in die SBZ, dazu auch persönlicher Hinweis über die Verbringung nach Frankfurt Oder durch  die 
Russen (Freiwillig??), als Zeitdokumente unersetzliche Stücke die auch die schlechte Zeit und die  Versorgungslage 
dokumentieren, dazu die Todesanzeige 9. August 1947 Ferdinand Prinz zu Schoenaich-Carolath,  tolle 
zeitgeschichtliche Dokumente  

10496 

 

  

 6  400.-

Kaiserhaus Hohenzollern, hochinter. Posten aus einem Privat Nachlass einer Familie die mit dem Kaiserhaus wohl  sehr 
verbunden war, ab den 30erJahren bis in 70erJahre mit unzähligen Autographen der kaiserlichen Familie u.a.  Oskar 
von Preussen, Eitel Friedrich, Louis Ferdinand, gedruckte Karten, etc., unersetzliche Zeitdokumente  

10497 

 

  

 6  250.-

LANDWIRTSCHAFT, um 1900, 2 C. Uruguay GSK mit rs. selt. Fotozudruck Gaucho mit Rinderherde ungebr. 10498    7 70.-

MOTORRAD, 1936, 5 Pfg. Freistempel München mit Abb. B;W Motorrad a. Vordruckumschlag BMW als Drucksache nach  
Indien und dort nachgesandt 

10499
 

 
 6 Gebot

OLYMPADE 1908, Brief aus England mit Vordruck BRITISH OLYMPIC ASSOCIATION  mit Österr. Nachfrankatur und  
Nachsendung an den Bürgermeister von Prag Dr. Karel Gros 

10500
 

 P  
 6 150.-

OLYMPIC CLUB San Francisco, Absender Eindruck 1915 a. Zensurbrief nach Kopenhagen 10501    6 50.-

OLYMPIADE 1928, Amsterdam, Foto-Ak vom Stadion  mit 3 und 5 VC. und Stempel CENTRALSTADION  1.8.28 nach  
Deutschland 

10502
 

 
 6 60.-

OLYMPIADE AMSTERDAM 1928, Ak Marathontoren mit 10 C. Sondermarke und Wellenmaschinenst. CENTRAAL  
STATION 30.VII:28 nach Deutschland 

10503
 

 
 6 60.-

OLYMPIADE 1936, 9 R-Briefe mit allen versch. S-R-Zetteln, alle mit Oly-Zdr. in MiF 10504    6 220.-

27.5.36, kleiner R-Brief mit eingedr. Absender Organisationskomitee für die XI. Olympiade Berlin 1936 e.V. Kartenstelle,  
selten! 

10505
 

 P  
 6 150.-

OLYMPIADE 1936, Zeppelin Olympiafahrt Karte niederländische Post 10506   P   6 150.-

OLYMPIADE 1936,  langform. Vordruckumschlag des Organisationskomitees mit 12 Pfg. Freistempel Charl. 2 XI.  
OLYMPIADE BERLIN 1936 

10507
 

 
 6 120.-

OLYMPPIADE 1936, Brief Zeppelin Olympiafahrt mit ziegelrotem Best.-Stempel, kpl. Serie und Aufgabe Ffm. 10508    6 70.-

OLYMPIADE 1936, 8 Pfg. AFS Reinickendorf-Ost I Berlin Stadt der Olympiade a. Orts-Dienstbrief 10509    6 50.-

OLYMPIADE 1936, Zeppelin Olympiafahrt Karte ab Frankfurt nach Berlin mit Rohrpost-AK-Stempel 10510    6 50.-

OLYMPIADE 1936, Eilb.-Karte der HJ aus Nürnberg betreffend Eintrittskarten zur Olympiade 10511    6 35.-

WINTEROLYMPIADE 1936, farb.-S-AK mit Skispringer und blanco-Sst. 10512    6 25.-

OLYMPIADE 1936, farbige-S-Ak mit Hürdenläufer vom Österr. Olympiafonds mit Sst. 10513    6 Gebot

OLYMPIADE 1936, 6 Pfg. Bild GSK "Luckenwalde ... lädt zum Besuch anläßlich der Olympiade", gelaufen 10514    7 80.-

OLYMPIADE 1936, kpl. Serie auf schönem Schiffspostbrief Olympiafahrt des Dampfers Europa 1936 mit entspr. Stempel  und 
R-Zettel sowie farb. Vignette From Overseas via Bremen to the Olympic Games 

10515
 

 
 6 70.-

OSTERN, 1918 dek. Kriegsgefangenen-AK aus Bando mit farbigem Ostergruß 10516    6 80.-

PFERD, kleiner USA Umschlag um 1870  eingedr. Absender mit Pferd und Celebrated Gargling Oil for Horses 10517    6 40.-

Postautomation, Francotyp-Werbeheftchen Anfang 50erJahre mit 10 Probeabschlägen von Freistempeln 10518    30.-

POSTKONGRESS, 1942, Einladungskarte mit Speisefolge zum Festessen zur Eröffnung des Europ. Postkongresses in Wien 10519    50.-

Raumfahrt, Skylab 4, 16.11.73 Erforschung des Kometen Kohoutek, 2 Belege, einmal  Startbeleg mit Unterschriften des  
Astronomen Kohoutek der die Erforschung des Kometen in den USA leitete und Uschr. von Kurt Debus  dem Startdirektor  und 
ehemaligen Peenemünder Raketenwissenschaftler, 2. Beleg mit Uschr. der 3 Astronauten William Pogue, Edward Gibson  und 
Gerald Carr 

10520

 

 

 6 200.-

SCHACH, WEIDENAU DEUTSCHE SCHACHMEISTERSCHAFT 21.8.47, Sst. a. R-Brief, Einschreiben sind nicht häufig 10521    6 30.-

Heinrich von Stephan, Rohrpost-Vordruckbrief als Telegraphensache 1888 an den Mitbegründer der UPU Dr. von Stephan  
Exzellenz 

10522
 

 P  
 7 100.-

WAGNER, Bayreuth Festspielhügel 11.8.34, Sst. a. R-Luftp.-Karte mit S-R-Zettel mit hs. F in rot, sehr selten!  10523   P    6  250.-

WEIN, Germania 10 Pfg. orange in Kapselgeld mit Weinwerbung Fa. Kempe Oppach in Sachsen 10524    2 70.-
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HEIMATBELEGE Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

HEIMATBELEGE  

ENGELSDORF (Kr. Malmedy), 1915 Karte mit Aachener Zensur nach Belgien 10525    6 Gebot

Eupen, kleiner Notgeldschein 25 Pfg. Stadt Eupen 1918 10526    Gebot

EUPEN, Karte mit 15 Pfg. Germania mit Firmenlochung der Fa. Peters 1919 nach Hauset 10527    6 40.-

HEINSBERG, 1943, vs. und rs. frank. Wertpaketkarte mit viol. Ra1 Effeld über Heinsberg 10528    6 Gebot

HERBESTHAL, Gitterst. 1902 a. vorgedruckter Post-Zustellungs Urkunde nach Eupen  mit durchstr. Porto 30 Pfg. 10529    6 30.-

HERBESTHAL, Gitterst. 1913 a. unfrank. Karte aus Lontzen nach Eupen mit 10 Pfg. Nachporto und L1 Porto 10530    6 30.-

Hergenrath, blauer L1 1887 a. Postschein mit hs. Vermerk "Die fehlenden 25 Pfg. wurden vereinnahmt für Konto Gebühren,  
dazu 3 weitere Postschein 1888-1907. 2mal hs., einmal viol. L2 1/Hergenrath 

10531
 

 
 6 80.-

Hergenrath, handschr. 1883 a. Telegramm Vordruck Eisenbahn Directions Bezirk (Aachen) Eisenbahntelegraphenstation:  
(Hergenrath) für ein Telegramm vom Bürgermeister von Raeren 

10532
 

 
 6 50.-

ST. VITH, Stegst. 1916 auf Brief mit viol. Ra2 Frei lt. Avers No. 21/Kgl. Pr. Amtsgericht 10533    6 30.-

BAHNPOST  

Bahnpost-L3 auf 3 Sachsen Marken, 3 mal Preußen und 1mal NDP, dabei 1 Bfst. alle mit Leipzig 10534    4,5 50.-

Vom Auslande über Bahnpost Eger-Regensburg Eingeschrieben, selt. geschn. Zettel a. 15 Kr. GSU aus Prag mit rs. 10 Kr.  Beifr. 
nach Bern, also nicht auf dem direkten Weg in die Schweiz sondern über Deutschland gelaufen, 1878 

10535
 

 P  
 7 100.-

1879, vs. und rs. frank. R-Brief aus Österreich mit seltenem Zettel Vom Auslande über Johanngeorgenstadt Eingeschrieben,  
Reg.-Lochung 

10536
 

 
 6 50.-

1926, R-Luftp.-Brief aus Litauen nach Thüringen mit R-Zettel vom Auslande über Bahnpost 11 und BP-St.  
MARIENBURG-EYDTKUHNEN 

10537
 

 
 6 30.-

AACHEN/III/DÜSSELDRF., L3 und Ra2 GALDBACH/BAHNBHOF a. Brief mit 3 Sgr. Preußen (Bug) 10538  18   6 40.-

AACHEN-ST. VITH ZUG 621, 1911 a. farbiger AK St. Vith Kloster nach Bremen, roter Ra1 Porto 10539    6 30.-

ALTENA-LÜDENSCHEID ZUG 1, 1913, klar a. AK 10540    6 Gebot

ALTENBURG-NARSDORF ZUG 3251, 1905 a. GSK 10541    7 Gebot

BERLIN/I/BRESLAU, L3 und L1 BRESLAU a. 10 Pfg. GSK nach BUCURESTI mit vs. K1, 1884 10542    7 Gebot

BERLIN-CREMMEN ZUG 284, 1900 a. Jahrhundertwende-GSK 10543    7 Gebot

BERLIN /II.T./STRALSUND, L3 und hs. v. Greifswald a. 5 Pfge. GSK 10544    7 20.-

BESTWIG-FRANKENBERG Z. 496, 1913 a. Brief 10545    6 Gebot

BODENBACH/DRESDEN/Z.II, Ra3 1883 a. Brief mit 10 Pf., Umschlag kl. Fehler 10546  41   6 30.-

BOLLWELER-LAUTENBACH ZUG 539, 1901 a. AK Gebweiler 10547    6 Gebot

BRAUNLAGE-WALKENRIED ZUG 10, 1901 a. Ak Waldmühle 10548    6 Gebot

BREMEN/II/LEER, L3 1877 a. Karte aus Bremen 10549  32   6 20.-

BRESLAU/KATTOWITZ/retour, Ra3 und hs. Kattowitz a. Brief mit 1 gr. NDP (Bugspur) 10550  NDP16   6 30.-

BRETLEBEN-SONDERSHAUSEN ZUG 655, 1918 a. AK 10551    5 Gebot

BRÜSSEL-HERBESTHAL Z. 454, 1915 a. FP-AK 10552    6 30.-

CHEMNITZ-REITZENHAIN ZUG 1312, 1906 und selt. Stations-L1 Kunnerstein auf AK 10553    6 35.-

CHEMNITZ-REITZENHAIN  ZUG  1312,  1906  und   HETZDORF-EPPENDORF  (SACHSEN)  ZUG  5402  zusammen  auf  
AK  

10554
 

 
 20.-

COELN/IIASCHAFFENBURG, L3 und hs. Mainz 1878 a. GSK mit 5 Pfg. Beifr. nach Livorno 10555    7 Gebot

COELN/IV/FRANKFURT A/M, L3 a. kleinem Kab-Brief mit 10 Pfge. 10556  33   6 25.-

COELN/V/FRANKFURT, L3  1887 a. GSK aus Niederingelheim nach Genua 10557    7 Gebot

COELN/FRANKFURT A.M, L3 und  hs. Bingen in blau 1882 a. GSK 10558    7 25.-

COELN/I/HANNOVER, L3 und hs. Gütersloh a. 1/2 Gr. GSK, Kab 10559  P1   7 25.-

DEUTZ/3/HANNOVER, L3 und hs. Bielefeld a. 1/2 Gr. GSK, Kab 10560  P1   7 25.-

DIEDENHOFEN -BOUS ZUG 1414 11.11.11 a. Brief 10561    6 Gebot

DIRSCHAU/BROMBERG, L3 und Stations-L1 DIRSCHAU 1880 a. GSK 10562    7 30.-

DÜSSELDORF/CASSEL, L3 und L1 DÜSSELDORF a. 1/2 Gr. GSK 10563  P1   7 30.-

EGER-LEIPZIG/3/8 77, BP-Ra2 und Fraktur-L1 Elster a. 5 Pfge. GSK 10564    7 40.-

EMDEN-LARRELT-GREETSIEL ZUG 3, 1921 a. GSK 10565    7 Gebot

EMDEN/2/WARBURG, L3 und Stations-Ra1 LINGEN a. 5 Pfg. GSK mit Beifr. Paar 3 Pfg. 1882 in die Schweiz 10566  39 (2)+  P   7 75.-

EMMERICH/OBERHAUSEN/IV, Ra3 und L1 WESEL  1879 a. GSK 10567    7 35.-

ENGELSKIRCHEN-MARIENHEIDE ZUG 2, 1916 a. FP-Karte 10568    6 Gebot

ERFURT/III/NORTHEIM, L3 und hs. Straussfurt a. Kab-Karte 1/2 Gr. 10569  P1   7 25.-

EUPEN-HERBESTHAL ZUG 744, 1899 a. AK Monschau, selten 10570  47   6 40.-

EUPEN-HERBESTHAL ZUG 744, 1906 a. Ak Eupen Kaiserl. Postamt, dazu AK mit anderer Ansicht vom Postamt 10571    6 50.-

EUSKIRCHEN-LIBLAR ZUG 5, 1925 a. etwas verkürzter Karte der Euskirchener Kreisbahnen 10572    6 Gebot

EVERSBURG-RECKE ZUG 2, 1932 a. Karte 10573    6 25.-

EYDTKUHNEN/III/DIRSCHAU, L3 und hs. Insterburg a. Brief mit  2mal 10 Pfge., 1 Marke Eckfehler 10574  33 (2)   6 35.-

FICHTELBERG.-NEUSORG Z. 22, 1932  a. AK 10575    6 Gebot

FLATOW-TERESPOL Z. 1016, 1918 a. FP-AK 10576    6 25.-

FRANKFURT (O)-BENTSCHEN ZUG 204, 1897 a. GSK nach Genua 10577    7 Gebot

B.P. No. 26/*FRANKFURT A.M.*/30 5 III, Ra3 a. 3 Pfge.  Streifband 10578    7 40.-



211 

 

 

BAHNPOST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

FRANKFURT/III/COELN, L3 und Ra1 MAINZ.E.P.B. a. 5 Pfge. GSK 10579    7 50.-

FRANKFURT A/M/IV/COELN, L3 und Stations Ra1 FRANKFURT A/M E.P.B.X auf Brief mit NDP 3 Kr., Altersspuren 10580    6 40.-

FRANKFURT/V/COELN, L3 und selt. Ra1 COBLENZ E.P.B. auf 1/2 Gr. GSK 10581  P1   7 40.-

FRANKFURT A/M/2/COELN, L3 und aptierter Ra2 BONN.E.P.X./* a. NDP 1 Gr. GSU 10582  NDPU1A   7 30.-

GEESTEMÜNDE/I/HANNOVER, L3 und L1 GESTEMÜNDE auf 5 Pfg. GSK, 18882, etwas fleckig 10583    7 30.-

GEISING-MÜGELN (BZ. DRESDEN) ZUG 5255, 1910 a. AK 10584    6 Gebot

GEROLSTEIN-ST. VITH  (EIFEL) ZUG .55, 1908 a. AK Gerolsteiner Linde 10585    6 Gebot

GOERLITZ/II/BERLIN, L3 und  hs. Weißwasser auf 10 Pfg. GSU, oben Mängel 10586    7 Gebot

GRÜNSTÄDTEL-RITTERSGRÜN ZUG 5603, 1917 a. GSK 10587    7 Gebot

HAGENOW-KIEL ZUG 306, 1909 a. Brief 10588    6 Gebot

HAGENOW-ROSTOCK, Rundstempel und L1 ROSTOCK, beide nachverwendet auf 1/2 Gr. GSK,  1873 10589  P1   7 50.-

HAINSBERG-KIPSDORF ZUG 5317, 1916 a. AK 10590    6 Gebot

HALLE (SAALE)-KALISCH (RUSSLD.) ZUG 102, 1913 a. Brief nach Nowosibirsk, selten!, li. ausgebess. Lochung 10591    6 50.-

HAMBURG/4/VENLO, L3 und hs. Düsseldorf  1877 a. GSK 10592    7 25.-

HERBESTHAL-LAON Z. 306, 1915 a. FP-AK 10593    6 35.-

HERBESTHAL-LILLE Z. 409, 1915 a. 2 FP-Karten mit schmalen bzw. breiten Ziffern 10594    6 60.-

HERBESTHAL-LILLE Z. 409, 1915 a. FP-AK 10595    6 45.-

HERFORD-BASSUM ZUG 906,  1912 a. AK Holzhausen 10596    6 Gebot

*HOF-LEIPZIG*/9 12 85*Z.VI, 8eck Ra2 a. 10 Pfg. GSU B-Format 10597    7 25.-

HOLZMINDEN/II/DEUTZ, L3 und hs. Schwerte a. 1/2 Gr. GSK 10598  P1   7 25.-

INSTERBURG/I/THORN, L3 a. 1/2 Gr. GSK, gleicher Stempel rs. 10599  P1   7 20.-

JÖHSTADT-WOLKENSTEIN Zug 5451, 1915 a. AK 10600    6 Gebot

JOHANNGEORGENSTADT./27/8 86 I/*SCHWARZENBERG*, L3 a. 5 Pfg. GSK, etwas Altersspuren 10601    7 30.-

KLINGENHAL-ZWOTENTAL Zug 1915, 1917 a. AK 10602    6 25.-

KÖLN-HERBESTHAL Zug 117, 1938 a. Hindenburg GSK mit Beifr. als Eilkarte, unten kl. Riss 10603    7 30.-

KOENIGSBERG i. PR./*BAHBNPOST No. 11*, Ra3 1888 a. Karte 10604    6 Gebot

KONSTANZ/23 1 79 II/OFFENBURG, L3 a. 10 Pfg. Antwort-GSK mit Vordruck nach Erfurt, nebengesetzter Stempel von  
Schaffhausen 

10605
 

 
 7 30.-

LEER/III/BREMEN, L3 mehrf. und hs. Stickhausen a. etwas fleck. Brief mit  2mal 1 Gr. in stark untersch. Farben 10606  DR19(2)   6 35.-

LEIPZIG/V/MAGDEB., L3 und L1 LEIPZIG auf Karte mit 5 Pfg. 10607  40   6 30.-

LEIPZIG/III/MAGDEB:, L3 und kleiner L1 LEIPZIG a. 1/2 Gr. GSK 10608  DRP1   7 50.-

LEIPZIG/V/MAGDEB:, L3 und großer L1 LEIPZIG  auf 5 Pfge. GSK 10609    7 50.-

LEIPZIG/V/MAGDEBURG, L3 und L1 LEIPZIG a. 10 Pfg. GSK nach Dänemark 10610    7 50.-

LIEBAU/I/ALTWASSER, L3 rs. a. Österr. GSU aus Bernsdorf nach Liegnitz 10611    7 20.-

LÖHNE (WESTF.)-SCHNATHORST, 3 versch. Zug.-Nr. a. 3 Belegen 1915-1922 10612    6 50.-

LÜTTICH-BLEYBERG-AACHEN (WEST) Z. 2430, 1915 a. FP-Ak (Ostern) mit selt. viol. Ra1 Bahnhof Bleyberg 10613    6 50.-

LÜTTICH-BLEYBERG-AACHEN (WEST) Z. 349, 1915 auf FP-AK mit Bfst. 10614    6 30.-

LÜDENSCHEID-WERDOHL Z. 39, 1916 a. FP-AK 10615    6 Gebot

MAGDEB:/THALE, L3 2mal und hs. Hadmersleben a. 1/2 Gr. GSK, Altersspuren 10616  P1   7 30.-

MAGDEB./II/WITTENB:, L3 1882 a. GSK 10617    7 Gebot

MEINERSDORF-SCHÖNFELD SCHFFBP. Zug 1459, 1924 a. Karte 10618    6 Gebot

MÜHLHAUSEN (ELS.)-WITTENHEIM ZUG 15 15.1.19, klar a. Zensurbrief mit MiF DR/Frankr. 10619    6 Gebot

MÜLHEIM (BADEN)-BADENWEILER ZUG 11, 1910 a. AK. bilds. Frankatur abgef. 10620    6 Gebot

MOSEL-ORTSMANNSDORF ZUG 3608, 1920 a. GSK mit Beifr. 10621    7 20.-

NASTÄTTEN-ZOLLHAUS ZUG 15, 1909 a. Österr. Antwort GSK 10622    7 Gebot

NEHEIM-HÜSTEN-SUNDERN ZUG 6, 1914 a. AK 10623    6 Gebot

NIEBÜLL (SCHLESW.-DAGEBÜLL ZUG 22, 1 1938 a. AK 10624    6 Gebot

NORDHAUSEN-WERNIGERODE ZUG 1, 1933 a. AK 10625    6 Gebot

OBERLÖSSNITZ/RADEBEUL/2 11 89, Ra3 a. GSK 10626    7 Gebot

OSNABRÜCK/7/OBERHAUSEN, L3 und hs. in blau groß "106", 1887 a. GSK 10627    7 20.-

OSTERODE (HARZ)-KREIENSEN ZUG 5, 1903 a. GSK 10628    6 Gebot

PARCHIM-LUDWIGSLUST ZUG 170 .., 1903 a. AK Parchim 10629    6 Gebot

PASSAU-WEGSCHEID Z. 196, 1939 a. FP-AK 10630    6 Gebot

PENIG-NARSDORF ZUG 2617, 1918 a. GSK 10631    7 Gebot

RADEBEUL-RADEBUIRG ZUG 5112, 1918 a. AK 10632    6 20.-

REHAGEN Militärbahn 25.2.15, Gitterst. a. FP-AK 10633    6 25.-

REICHENBACH-/EGER, BP-Ra3 1877 a. 5 Pfge. GSK mit selt. Fraktur-L1 Elster als Stationsstempel 10634    7 40.-

REICHENBERG-KOMOTAU ZUG 3210, 1943 a. AK 10635    6 Gebot

REMSCHEID/ELBERFELD, L3 und hs. Lüttringhausen a. 1/2 Gr. GSK 10636  P1   7 25.-

REPPEN-MESERITZ-VIERZEBAUM Z. 478, 1930  a. AK Lagow 10637    6 20.-

Bünde i. W., Ra1 als Entwertung und L3 RHEINE/II/HANNNOVER a. 1/2 Gr. GSK, Kab 10638  P1  P   7 50.-

RINTELN-STADTHAGEN ZUG 2 1906, 2mal a. Brief 10639    6 Gebot

ROSTOCK-LUDWIGSLUST ZUG 316, 1908 auf Eilbrief 10640    6 Gebot
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BAHNPOST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

SAALFELD-GROSS-HERINGEN, L3 a. 5 Pfg. Doppel-GSK, der A-Teil von Wippra gelaufen 1883 10641    7 25.-

SAARGEMÜND-MONCEL  ZUG 1239, AK 1911 Soldatenbrief 10642    6 30.-

SCHLETTSTADT/1/ZABERN, L3 1880 a. 10 Pfg. GSK nach Constanz 10643    7 30.-

Schbp./Seifhennersdorf-Eibau/Eibau-Seifhennersdorf/d,1  18.8.14, sehr selt. viol. L3 a. Bed.-Brief, etwas rau geöffnet 10644   P   7 150.-

SINGEN-BASEL Z. 1643, 1909 a. AK Säckingen 10645    6 Gebot

SPERENBERG (Militärbahn), Gitterst. 1905  als AK-Stempel a. AK 10646    6 20.-

STEINHELLE-MEDEBACH ZUGF 1, 1913 a. AK 10647    6 Gebot

STRASBURG i.E./II/MÜHLACKER, L3 a. rosa Drucksache mit 3 Pfg. 10648  39   6 Gebot

TETSCHEN/DRESDEN, Ra3 und nebenges. apt. K2 PIRNA BAHNH.  a. Brief mit 10 Pfg. 10649  41   6 40.-

THALE/III/MAGDEB., L3 a. Kab-Brief mit 1 Gr. 10650  DR 19   6 Gebot

THORN/II/INSTERBURG, L3 a. 5 Pfg. GSK 1884, Bug 10651    7 20.-

THUM-WILISCHTHAL SCHFFBP. Zug 1453, 1924 a. Karte 10652    6 Gebot

TITISEE-SEEBRUGG Z. 1929, 1944 a. AK 10653    6 25.-

TRIER/II/COELN, graublauer L3 und hs. Call a. 1 Gr. GSU, Mittelbug 10654  DRU1A   7 50.-

Verviers-Coeln, L3 und Ra1 VERVIERS a. Belgien GSK 1882 10655    7 25.-

VOLDAGSEN-DUINGEN ZUG 1, 1910 a. Brief 10656    6 Gebot

WARBURG/EMDEN, L3 und Ra1 Meppen a. Prachtbrief 10 Pfge. 10657  33   6 45.-

WERNIGERODE-BROCKEN ZUG 39, 1903 a. AK 10658    6 Gebot

WERNSHAUSEN-BROTTERODE Z. 1853, 1933 a. Brief 10659    6 Gebot

WILKAU (SACHS.)-WILZSCHHAUS ZUG 3803, 1922 a. GSK mit Beifr. 10660    7 Gebot

WUNSTORF-UCHTE ZUG 5, 1924 a. Brief, kl. Riss li. oben 10661    6 Gebot

ZELL (WIESENTHAL)-TODTNAU Z. 131, 1938 a. AK 10662    6 Gebot

ZWICKAU-SCHWARZENBERG Z. VI, Ra3 a. Kab-Brief mit 1 Gr. , hs. in blau Wiesenb. 10663  DR19   6 30.-

ANSICHTSKARTEN  

Astenet, sehr seltene braune Gruss aus AK mit 4 Bildern 1897 mit Gitterst. gelaufen 10664    6 50.-

BÜTGENBACH 25/7 74, K2 a. 1/2 Gr. GSK 10665  DRP1   7 30.-

BURG REULAND, dekorative farbige Litho-AK 1910 10666    6 50.-

ENGELSDORF, 1897 selt. Litho Ligneuville mit K1 PONT gelaufen 10667    6 60.-

ENGELSDORF, 2 versch. s/w AK des Ostbelgien Ortes, dabei die Post Agentur 10668    6 50.-

EUPEN, 4 dekorative kleine farbige Litho Karten von Carl Lautermann zum neuen Jahre mit 4 versch. Ansichten 10669    6 80.-

HAGENAU ELS. SCHIESSPLATZ,  2 dek. farbige Litho AK 1897/99 mit entspr. Stempel 10670    6 30.-

HERBESTHAL, 3 versch. Ak dabei Neutrale Strasse 10671    6 50.-

HERBESTHAL, Gruss aus Karte Postamt und Station, 1913 gelaufen 10672    6 25.-

HERBESTHAL, s/w Foto-AK der Rotes Kreuz Hilfstelle am Bahnhof 10673    6 25.-

KETTENIS, Gruß aus AK Schloß Thal und Bürgermeisteramt mit K1 1913 gelaufen 10674    6 35.-

Limbach, farbiges Gruss aus Litho 1903 Gruss aus Stadt Mannheim mit BP-Stempel LIMBACH-CHEMNITZ 10675    6 20.-

LONTZEN, selt. Gruss aus Karte 1898 mit Kirche und Restaurant Mennicken 10676    6 40.-

LOSHEIM Bez. Aachen, selt. farbiges Gruss aus Litho mit 4 Bildern, 1906 gelaufen 10677    6 50.-

MALMEDY, 1896 s/w Litho-AK mit 3 Bildern 10678    6 25.-

MONT RIGI, seltene braune Gruss aus AK aus Malmedy gelaufen 10679    6 40.-

Strassburg im Elsass, farbige S-AK 11.6.1912 Deutscher Drogistenverband XXXI Delegierten Versammlung 10680    6 30.-

Strassburg Els. dek. Doppel-AK 1903 mit Gedicht D'r Hans im Schnokeloch, gelaufen 10681    6 30.-

ST. VITH, Gruss aus Ak 1898 mit Nachtansicht und BP-Stempel GEROLSTEIN-ST. VITH (EIFEL)  ZUG 653 10682    6 35.-

ST. VITH, farbiges Gruß aus Litho (kl. Mgl.) mit BP-Stempel AACHEN-ST. VITH (EIFEL) ZUG 621, 1903 10683    6 40.-

ST. VITH, Gesamtansicht, ungebr. Karte um 1910 10684    6 Gebot

TROPPAU, altes kleines Ansichtskarten Album voll mit vielen interessanten Karten und Ansichten 10685    6 Gebot

WEISMES, Gruss aus AK mit 3 Bildern um 1910, kl. Mgl. 10686    6 30.-

HERBESTHAL-WELKENRAEDT, selt. s/w AK 1919 Sperrung der deutsch-belgischen Grenze 10687    6 40.-

WILHELMSHAVEN, dek. farbige  Künstler-Ak Seemann  mit   2  nackten Frauen, BP-Stempel 
BREMEN-WILHELSMHAVEN  Z. 1... 

10688
 

 
 6 Gebot

ZENSURPOST  

1814, Brief an den Grafen Giuseppe Giovanelli in Padua Postlagernd mit rs. hs. Zensur, während der Verbannungszeit
Napoleons auf Elba wurden die Briefe prominenter Persönlichkeiten zensuriert 

10689
 

 
 6 50.-

13.7.14, Ak aus Japan nach Saalfeld vom Krieg überrollt mit viol. L2 Freigegeben/Auslandstelle Cöln-Deutz 10690    6 50.-

6.8.14, R-Brief aus Wien nach Amsterdam fehlgeleitet nach London versiegelt und zensiert und Siegel des Dead Letter Office  
mit Lack und Papiersiegel 

10691
 

 
 6 100.-

16.12.15, R-Brief aus der Türkei nach Ludwigshafen mit diversen Stempeln und rs. Kleber "Zum Postverkehr zugelassen K.  
Bayer. II. Armeekorps/Milit. Prüfungsstelle Ludwigshafen a. Rh. 

10692
 

 
 6 70.-

Dezember 1939, Drucksache  aus  Gotenhafen nach Rotterdam über AP Königsberg mit Nachsendung 10693    6 30.-

22.12.39, Luftp.-Ak aus Daressalaam nach Thessaloniki in  Griechenland mit brit. und griech. Zensur 10694    6 50.-

13.11.40, Brief aus Malaya Seremban nach Indien mit Zensur von Singapur 10695    6 30.-
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ZENSURPOST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

2.12.40, Luftp.-Brief aus Belg. Kongo  über  Ägypten  nach  Mytilene  Griechenland  mit  ägypt.  und  Mytiline Zensur, 
Altersmgl.  

10696
 

 
 6 40.-

19.7.41, griech. GSK mit Beifr. aus Kreta mit selt. L1  Zensiert Feldpostkommandatur, Landsmann SGP 2.2 10697   P   7 150.-

Griechisches Inlandstelegramm mit selt. viol. K3 mit Adler DEUTSCHE ZENSURSTELLE ATHEN, Landsmann SGP 7.1 10698    6 100.-

großform. Drucksache aus Japan  nach Berlin mit selt. Gestapo Zensur, Landsmann BPG1.2 10699    6 100.-

6.11.42, Brief aus Kopenhagen an Postbox 264 V. mit L3 KOBENHAVNS POLITI/1' Undersogelseskammer./Politigarden"  hs. 
10/11 43 und Paraphe, dazu roter Eingangs-Ra1 

10700
 

 
 6 60.-

DEUTSCHE/ZENSUR, viol. l2 26.11.42 a. griech. Inlands-GSK mit Beifr. aus Chios, Landsmann SGP1.1 10701   P   7 100.-

DEUTSCHE ZENSUR CHIOS, selt. K1 vs. und rs. a.  Brief nach Chios, Landsmann SGP1.2, Umschlag rs. rauh geöffnet 10702    6 150.-

12.12.43, griech. GSK mit Beifr. nach Kreta mit rotem teils undeutl. Zensur-L3  .....Chania, Landsmann SG I 2.5 10703    7 100.-

13.6.45, Dänemark, Brief aus Tondern ins Lager Faarhus mit viol. Ra2 "Faarhuslejren" Faarhus St. Censureret" 10704    6 50.-

12.7.45, GSK aus Norw. mit Beifr. als R-Karte nach Finnland mit Doppelzensur 10705    7 50.-

20.7.46, Rot Kreuz KG Brief aus Oldenburg mit Aufgabestempel Innsbruck nach Horn Niederösterreich ohne  
Verschlußstreifen aber rs. der sehr seltene Prüferstempel AZ-140-3, nach Hdb. Egger 1-5 St. bekannt + 1500,- Euro  

10706 
 

  
 6  1000.-

2.12.46, AK  aus Dänemark nach Deutschland mit 2 viol. ,L2 Illustration ikke tilladt und Fra Udlandskontrollen/retur  
Afsenderen 

10707
 

 
 6 50.-

26.2.47, Brief aus Dänemark nach Wuppertal und zurück von der dän. Zensur zurückgewiesen und Einlagezettel K-B 35. und  
diversen Stempeln 

10708
 

 
 6 100.-

KRIEGSGEFANGENEN UND LAGERPOST  

1.4.15, russ. Vordruckkarte nach Österreich mit diversen Stempeln und Zensuren aus Petropawlowsk in dt./ungarisch 10709    6 25.-

22.4.15, GSK Südafr. mit Zensur ins Lager Pietermaritzburg und nachgesandt 10710    7 30.-

30.3.16, Brief aus dem Offizier Lager Okanjande (SWA) nach Karlsruhe mit Zensur 10711    6 40.-

15.1.18, KG-AK von dem privaten Lazarettschiff "Zeeland" mit ausgetauschten KG die über Holland in die Heimat überführt  
wurden 

10712
 

 
 6 50.-

19.9.18, Paketkarte mit Kleber Göttingen 1 Kriegsgefangenenlager nach Belgien, rs.10 als Bestellgebühr mit St. Grupont 10713    6 45.-

9.12.18, KG-Zensurbrief aus dem Lager Kanus nach Blomfontein 10714    6 40.-

6.7.19, GSK aus Ägypten mit viol. Ra3 ALIENS/INTERNMENT CAMP/BISHR*ALEXANDRIA nach Magdeburg 10715    7 40.-

Notgeld 1921 5 Mark von der Gefangenengemeinde in Avignon Weihnacht 1921, dazu KG-Umschlag 4.10.22 aus Toulon  vom 
Hilfsausschuss Depot Special Fort Lamalgue Toulon 

10716
 

 
 6 70.-

1.11.40, Vordruckkarte aus  Oflag IID mit Zensur in den Kongo, selt. Destination 10717   P   6 80.-

2.11.1940, sehr seltener großer zweispr. Vordruckumschlag SERVICE DIPLOMATIQUES DES PRISONNIERS DE  
GUERRE SCHUTZMACHT an den Vertrauensmann im Stalag XVIIIB von George Scapini Frz.- Botschafter in Paris 

10718 
 

 P   
 6  400.-

18.11.40, KG Vordruckkarte aus Paris nach Stalag VIIIA mit rotem L1 Besetztes Gebiet L2 Absender zurück und L3  
PRISONNIERS DE GUERRE-PARIS/Destinaire libere/Retour a l'envoyer 

10719
 

 
 6 50.-

5.12.40, Vordruckfaltbrief aus Stalag IIB nach Madagascar mit Lagerzensur, selt. Destination 10720   P   6 80.-

3.4.41, Vordruckkarte aus Oflag XVII A mit Zensur nach CHINA, sehr selt. Destination 10721   P   6 120.-

17.5.41, KG-Vordruck Brief aus Stalag VIG mit Zensur und selt. Bfst. Gruppe Abwehr Stalag VIB nach Frankreich 10722    6 80.-

28.5.41, Vordruckkarte aus Oflag IVD nach Tunesien mit rotem Ra1 Unbesetztes Gebiet mit Zensur 10723    6 50.-

11.6.41, Vordruckkarte Stalag XXB mit Zensur und rotviol. Ra1 Unbesetztes Gebiet 10724    6 50.-

21.8.41, Vordruck-KG-Brief aus Stalag XVIIIA 38 mit Zensur und per Luftpost mit 30 C. Portomarke in das Unbesetzte  Gebiet10725
 

 P  
 6 200.-

25.11.41, KG-Vordruck-Doppelkarte aus Stalag IIA  nach  Frankreich  mit  eingenähtem  Foto  des  Soldaten  auch  dieses  
zensiert  

10726
 

 
 6 75.-

15.12.41, Weihnachts-AK mit dt. Text aus Ottawa in die USA mit Zensur 10727    6 30.-

1942-1944, 3 tolle rücks. handbemalte KG-Karten aus Stalag IA zu Weihnachten und zur Neujahr, einmal Motiv  
Schneewittchen 

10728
 

 P  
 6 180.-

11.1.42, 5 Fr. Petain KG-GSK in Oflag IV D mit Lagerzensur und viol. L2 Feldgericht/DES GENERALS DER  
LUFTWAFFE/PARIS, dazu  Ortsbrief Paris 1943 an den gleichen Capitain mit Zensur und Einlagezettel, seltenes  
Konvolut  

10729 

 

  

 7  250.-

5.2.42,  Vordruckkarte mit Zensur Stalag IID und orangem Eindruck  JOURNEE SECOURS NATIONAL 10730    6 50.-

15.5.42, Vordruckfaltbrief aus Stalag VIII C in den Sudan mit Lagerzensur und rs. Stempel PLACE DE GAO 10731    6 80.-

15.7.42, Brief aus Kopenhagen ins Gefängnis Vestre Fangsel Celle 431 mit großem roten Zensur-Rahmenstempel 10732    6 80.-

1942, Vordruckfaltbrief mit Zensur aus  Stalag VI G Bonn nach  Martinique, selten! 10733    6 80.-

6.12.42, KG-Vordruckkarte mit Zensur aus Stalag IIIC, grüner Eindruck 20 Frs. AU SERVIVE DU MARECHAL 10734    6 50.-

17.12.42, KG-Vordruckbrief per Luftpost von  Zweiglager Stalag XVIII B mit Zensur  in das nicht besetzte Frankreich mit 50  C. 
Portomarke für die Luftpostgebühr 

10735
 

 P  
 6 200.-

selt. zweisprachige KG-Vordruckkarte "Postkarte, ausnahmsweise für die Ausstellung von Rennes, genehmigt. Darf auch in die  
Lager verwandt werden. Prop. Staffel S.W. Aussenstelle Rennes" an Stalag 398 

10736
 

 P  
 6 150.-

frz.  zweispr. Vordruck-KG Karte "Sonderpostkarte  der  französischen  Jugend   an  Ihre  Kriegsgefangenen"  an  Oflag  IVII  10737
 

 
 6 80.-

19.3.43, KG-Vordruckfaltbrief mit Zensur aus Stalag VI C, gezähnte Vignette mit frz. Flagge und Eindruck FRANCAIS, AVEC  
PETAIN, viol. L1 Unbesetztes Gebiet 

10738
 

 
 6 50.-

8.4.43, Vordruckkarte aus Oflag XC mit diversen Stempeln und Zensuren nach Algerien, selten! 10739    6 50.-

5.5.43, Vordruckbrief aus Stalag IIB mit Zensur und Eindruck  Pour eux Conde a Coude, roter L1 Unbesetztes Gebiet 10740    6 50.-

7.5.43, frank. Luftp.-KG Brief aus Kopenhagen an das IRK Genf aus dem brit. Zivilintern. Lagr Vejle mit dän. Zensur 10741    6 80.-

2.9.1943, KG-Karte aus Kopenhagen ins Stalag 391 in Dänemark  mit viol. L1 Geprüft 10742    6 80.-
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KRIEGSGEFANGENEN UND LAGERPOST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

22.9.43, FP-Karte aus Middelfart (Offiziergefangenenlager) in Dänemark mit Feldpost-Bfst. 09665A  nach Randers 10743    6 80.-

7.10.43, Vordruckkarte  aus Oflag VID nach Ägypten mit Lager und ägypt. Zensur 10744    6 50.-

10.10.43, KG.Vordruckkarte mit Eindruck STALAG IXC 1 RM OEUVRE DES COLONIES DE VACANCES nach Frankreich  
mit Zensur und rotem Ra1 Besetztes Gebiet 

10745
 

 
 6 50.-

30.11.43, farbige Vordruckkarte aus Stalag XC mit inter. Ansicht 10746    6 80.-

12.12.43, KG-Vordruckkarte aus Stalag IID mit farbiger Zeichnung mit Weihnachtsbaum und Nachthimmel nach Frankreich,  
L1 Besetztes Gebiet, hat mal über 900,- Euro gekostet 

10747
 

 P  
 6 100.-

15.12.43, Noel Vordruckkarte aus Oflag VID mit Zensur nach Frankreich 10748    6 50.-

1944, Vordruckfaltbrief aus Stalag VA mit rotem Eindruck Entraide 1944 Paques, Zensur und hs. Zone occupee 10749    6 50.-

11.1.44, frz. zweispr. Vordruck-KG Karte "Sonderpostkarte der französischen Jugend an Ihre Kriegsgefangenen" an  Oflag IVII10750
 

 
 6 80.-

21.1.44, Vordruckbrief mit 1 RM Eindruck STALAGVB NOEL 1943 nach Frankreich gelaufen mit Zensur 10751    6 50.-

26.3.44, selt. farbige Sondervordruckkarte STAAG IV C "Pour quils Vivent", gelaufen 10752   P   6 80.-

8.4.44, KG-Vordruckkarte mit Eindruck ENTRAUDE 20 F. OFLAG VI D nach Frankreich 10753    6 50.-

12.5.44, Vordruckkarte aus Oflag IIB nach Marokko in Unbesetztes Gebiet mit diversen Zensuren 10754    6 50.-

30.6.44, selt.  farb. Sonderkarte aus Stalag VIIIA AU PROFIT DES FAMILLES NECESSITEUSES DU STALAG VIIIA,  
gelaufen 

10755
 

 
 6 80.-

5.8.44, Vordruckkarte mit Eindruck 20 Fr. MERES FRANCAISES Mai 1944 nach Süd Frankreich gelaufen mit Zensur 10756    6 50.-

10.9.44, KG-Vordruckbrief aus Stalag IIIB mit Zensur und Eindruck 1 RM 20 FRS COMITE ENTRAIDE DU STALAG IIIB 10757    6 50.-

10.12.44, Brief aus Kopenhagen ins Internierungslager Froslev mit rotem Ra2 Geprüft/P.G.L.Froslev, nachgesandt mit hs.  
Vermerken und 2 weiteren Stempeln 

10758
 

 
 6 80.-

9.1.45, portofreier Brief aus  der Kriegswehrmachthaftanstalt Vesteralle Arhus Celle 55  mit entspr. hs. Vermerk 10759    6 80.-

10.3.45, seltene Rot Kreuz Vordruckkarte aus La Sanzuie Festung La Rochelle nach Frankreich, etwas bügig 10760   P   6 150.-

22.4.45, Brief ins Interniertenlager Froslev mit viol. Ra2 Geprüft/P.G.L. Froslev. 10761    6 80.-

4.5.45, frz. Postkarte mit rotem Eindruck RAPARTIEMENT FRANCHISE POSTALE und beil. Zettel RAPATRIEMENT  
FICHE DE CONTROLE NORD, 

10762
 

 P  
 6 200.-

10.5.45, Brief aus Gelsted Dänemark mit hs. interneret und viol. K1 MODTSTANDSSTYRKERNE MIDDELFART nach  
Aarup 

10763
 

 
 6 50.-

19.5.45, KG-Brief aus dem Lager Langeland in Dänemark nach Frankreich mit dän. Zensur und Inhalt, vorne Vignette  dänische 
Flagge mit Sst. RUDKOBING I HAVET HOLD FERIE PAA LANGELAND, selten! 

10764
 

 P  
 6 150.-

27.8.45, dän. GSU mit Beifr. aus Gram mit rs. viol. L2 Modstandsbevaegelsen/Gram an das Parkkommandoen Kolding 10765    7 50.-

30.10.45, Rot Kreuz Brief Inhalt aus dem Lager Sunja (Bosnien) und RK  Nachricht aus gleicher Korrespondenz 10766    6 40.-

24.7.46, Zensurbrief mit Inhalt aus dem Kriegsverbrecher Gefängnis Landsberg von SS-Sturmbannführer der Gestapo Heinz  
Hellenbroich, am 15.10.48 hingerichtet 

10767
 

 
 6 40.-

6.3.46, Brief aus dem Flüchtlingslager Grove Gedhus mit großem roten Zensurst. Grove-Gedhus/POST KONTROL 10768    6 40.-

25.3.46, Brief aus dem Flüchtlingslager Oksbül Jütland mir entspr. Zensur nach Landsberg Wartheland  und retour da wohl  
noch kein Postverkehr 

10769
 

 
 6 40.-

24.10.46,  Brief aus einem Flüchtlingslager Rom in Jütland mit rs. viol. L3 CENSURERET/Flygningelejren, Rom/Lemvig,  
etwas Altersspuren 

10770
 

 
 6 40.-

16.11.46, Brief aus dem Flüchtlingslager Aalborg nach England mit 2 versch. Zensurst. 10771    6 40.-

1.3.50, Vordruckbrief aus dem Kriegsverbrechergefängnis Landsberg mit Abs. Kurt Hans, SS Hauptsturmführer, u.a. Aufsicht  
bei den Erschießungskommandos in Babyn Jar 

10772
 

 
 6 40.-

KAMP POST MALTA, Eindruck a. kleinem Umschlag mit viol. Doppel-Ovalst. FREE FROM PRISONER OF WAR  MALTA 
PC 3 nach Heilbronn 

10773
 

 
 6 75.-

KZ POST-LAGERPOST  

AUSCHWITZ 27.1.44, Vordruckfaltbrief 6 Bemerkungen mit Zensurst. 11 10774    6 75.-

AUSCHWITZ 25.3.41, Vordruckumschlag 7 Bemerkungen mit Zensur Ra4 und Inhalt 10775    6 100.-

AUSCHWITZ 2.4.42, Vordruckumschlag 7. Bemerkungen mit Zensur 10776    6 80.-

AUSCHWITZ, Lager IG Farben Buchenholtz, Brief mit 25 Pfg. Hitler nach Lyon, OKW Zensur und sehr selt. frz.  
Einlage Zettel der Zensurbehörde  

10777 
 

 P   
 6  400.-

Auschwitz, 12.5.42 Vordruckfaltbrief mit 7 Bemerkungen und Zensurst. 11 10778    6 80.-

AUSCHWITZ 25.11.43, Vordruck-Faltbrief 6 Bemerkungen mit Zensur 10779    6 80.-

AUSCHWITZ 1.12.43, Zensurbrief eines Zwangsarbeiters  IG Farben nach Frankreich 10780    6 80.-

AUSCHWITZ 4.7.44, 15 Pfg. Hitler-GSK mit Zensuren nach Frankreich, selt. viol. L3 Auschwitz/Gemeinschaftslager  
Buchenwald West/Poststelle  

10781 
 

  
 7  300.-

AUSCHWITZ 1.8.44, Brief mit 25 Pfg. Hitler zensiert nach Frankreich mit viol. L2 "Auschwitz/Gemeinschaftslager..Lager II  
Buchenwald West" unter der Marke, sehr späte Post nach Frankreich, D-Day war am 6.6.44 

10782
 

 P  
 6 120.-

Auschwitz 13.4.44, Vordruckfaltbrief 6 Bemerkungen mit Zensurstempel Nr. 2 10783    6 80.-

Buchenwald 6.12.41, Vordruckumschlag mit Inhalt und Zensur 10784    6 100.-

Buchenwald, 29.12.43, frank. Paketkarte aus Bentheim (Frank. Mgl.) an einen Niederländer in Buchenwald, dort mit  Aufkleber 
versehen K.L. Bu Arbeitslager Leipzig-Thekla Erlawerke und nachgesandt, selten! 

10785
 

 P  
 6 120.-

BUCHENWALD, 3.6.44, seltener Annahmeschein für Expressgut  mit blauer Versicherungsmarke für 1000 K. 10786    6 40.-

Buchenwald 20.10.44, Vordruck Kartenbrief nach Dänemark (Marken entfernt oder abgefallen) mit L1 Postprüfer 6 und  OKW 
Zensur Hamburg, Altersmgl. 

10787
 

 P  
 6 100.-

Buchenwald 21.10.44, Vordruck Kartenbrief von einem Dänen mit L1 Postprüfer 6 und Zensur nach Dänemark mit EF 25  Pfg. 
Hitler, selten! 

10788
 

 
 6 220.-
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KZ POST-LAGERPOST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Buchenwald 8.11.44, Vordruck-Kartenbrief mit viol. L1 Postprüfer 2 10789    6 80.-

DACHAU, Brief ins KZ mit Zensur auf dem Briefbogen und dem Umschlag, L1 Annahme verweigert und sehr seltener  
L2 Amtlich geöffnet/Postzensurstelle K.L. Dachau sowie hs. entlassen und dann wieder zurück, etwas Altersmgl., die  
Marke gehört nicht auf diesen Brief  

10790 

 

  

 6  250.-

Dachau, 1943 telegraphische Postanweisung an einen SS-Mann in Dachau, gelocht 10791    6 50.-

DACHAU, GSK 14.3.47 als Ortskarte mit viol. Abs-L2 KZ.-Betreuungsstelle/Dachau 10792    7 30.-

LAGER ELSA über BITTERFELD 14.8.43, R-Eil-Brief eines Zwangsarbeiters nach Frankreich, ab 1943 ein KZ Außenlager  IG 
Farben von Buchenwald 

10793
 

 P  
 6 80.-

Flossenbürg 1.10.44, Paketkarte aus B+M ins Lager 10794    6 70.-

Organisation Todt, OT Lager Klein Stein über Gogolin, hier waren nur Juden zum Bau der Reichsautobahn (1940-44)  interniert, 
ca. 250-300 Gefangene, 60 H. Hitler-GSK 1.11.44 mit Zensur-Paraphe 

10795
 

 
 7 100.-

ZIEGELWERK KRÖGER, GRANSEE 1944, 15 Pfg. GSK eines frz. Zwangsarbeiters mit Zensur nach Frankreich 10796    7 50.-

GROSS ROSEN, selt. Vordruckformular Bezugsberechtigung W/SS ungebr. mit rs. Erläuterungen und 2mal rotem Bfst.  
Konzentrationslager Gross Rosen 

10797
 

 
 6 150.-

Camp de Gurs, frankierter Brief ans IRK Genf mit Oval-Zensurstempel No. 7 10798    6 50.-

Camp de Gurs, von der Vichy Regierung betriebenes KZ u.a. für dt. Juden aus der Pfalz, frank. Brief an das IRK Genf mit Oval 
Zensurst. No. 7 

10799
 

 
 6 50.-

HEERTE WOHNLAGER über WOLFENBÜTTEL 19.4.43, R-Brief eines Zwangsarbeiters nach Frankreich 10800    6 50.-

LITZMANNSTADT, 6 Pfg. Hitler-Antwort-GSK mit viol. Ra1 INHALT UNZULÄSSIG, Zahlenst. 282 und rs. blau  markiertem 
Textteil 

10801
 

 
 7 100.-

LITZMANNSTADT, 6 Pfg. Hitler-GSK mit viel Text in Jiddisch und viol. L2 In hebräischer und jiddischer Sprache verboten  
und Zahlenst. 336, markierte Textstellen 

10802
 

 P  
 7 100.-

LITZMANNSTADT, 6 Pfg. Hitler-GSK 31.1.41 zurückgewiesen von der jüd. Selbstzensur mit viol. L1 DEUTLICH  
SCHREIBEN, Zahlenst. 637 und rs. rot markierter Text 

10803
 

 
 7 100.-

LITZMANNSTADT, 12.3.41 von der jüd. Selbstzensur zurückgewiesene GSK mit viol. Ra1 INHALT UNZULÄSSIG 10804    7 100.-

4.9.44, Paketkarte an einen Wachmann im SS-Aussenlager Loibl Pass Post Neumarktl 10805    6 40.-

LUBLIN, Vordruckkarte 5.2.44 Konzentrationslager Waffen SS Lublin als Ortskarte mit Rot Kreuz Stempel und L5  
"Postempfang ...", sign. Schmutz 

10806
 

 P  
 6 170.-

LAGER MARIE über BITTERFELD 11.12.43, Brief mit 25 Pfg. Hitler nach Frankreich, dort war ab 1943 ein KZ der IG  Farben 
Außenlager von Buchenwald hier Post eines Zwangsarbeiters 

10807
 

 
 6 60.-

MAUTHAUSEN, 21.8.41 SS-Feldpostbrief mit viel Inhalt von einem SS-Wachmann im KZ 10808    6 120.-

Mauthausen 6.11.41, blauer Vordruckumschlag 6 Bemerkungen mit Zensur 10809    6 80.-

LAGER NEUMÜHLE über WITTENBERG 26.11.43, R-Zensurbrief eines Zwangsarbeiters nach Frankreich 10810    6 50.-

NORDHAUSEN, Dora Mittelbau, fehlerhafte zensierte Karte von einem Häftling 3357 D 1.1.45 von einem Häftling der beim  
Bau der V2 eingesetzt war, zus. Ra1 Einschreibe, Express u./Wertsendungen verboten! 

10811
 

 
 6 150.-

ORANIENBURG 29.6.41, Vordruckkarte mit Zensurst. Sachsenhausen G 10812   P   6 100.-

ORANIENBURG 13.7.41, Vordruckkarte mit Zensurst. Sachsenhausen D 10813    6 100.-

Ravensbrück, Frauen-KZ, Vordruckbriefbogen Aug. 1944 mit Zensur 10814    6 50.-

Sachsenhausen, Eil-Dienstbrief mit 8mal 5 Pfg. Dienst für die Eilgebühr auf ansonsten portofreien Frei durch Ablösung Brief  
mit Bfst. Konzentrationslager Sachsenhausen Kommandantur, Altersmgl. 

10815
 

 
 6 100.-

Sachsenhausen 20.2.42, Vordruck Kartenbrief mit zus. eingel. Briefbogen und Zensurstempel J 10816    6 80.-

SACHSENHAUSEN 11.5.43, Vordruckfaltbrief mit Zensurstempel L nach Prag 10817    6 60.-

SANGERHAUSEN 3.11.44, Karte mit L1 Zensiert, rotviol. Ra2 Einschreibe=, Express= u./Wertsendungen verboten, rs.  mit  
Briefmarkenrand aufgeklebter Auszug aus der Lagerordnung, sehr selten! 

10818
 

 P  
 6 200.-

STEYERBERG LAGER über STOLZENAU, Mai. 1943, R-Brief eines Zwangsarbeiters nach Frankreich, St. war eine der  
grössten Sprengstofffabriken im DR 

10819
 

 
 6 50.-

STUTTHOFF, 13.6.44, Vordruck Kartenbrief mit Zensurstempel innen 10820    6 200.-

14.9.43, Ostarbeiter-Doppel-GSK mit Ra2 Ausländerlager "Ratskeller"/Tambach-Dietharz  in die Ukraine 10821    7 50.-

THERESIENSTADT 30.7.43, selt. Auslandskarte mit 15 Pfg. Hitler in die Schweiz dort nachgesandt mit Zensur und viol. L3  
Rückantwort.... 

10822
 

 P  
 6 150.-

1.1.41, GSK aus Theresienstadt mit rotem L2 Lebensmittel werden/nicht angenommen 10823    7 80.-

THERESIENSTADT 15.1.42, Karte in das Polizei Gefängnis Kleine Festung und hs. Zensur-Paraphe 10824    6 130.-

THERESIENSTADT 10.3.41, 60 H. GSK mit rotem L2 Lebensmittel werden/nicht angenommen und Prüfer Paraphe 10825    7 60.-

THERESIENSTADT, 5 h Karte 4.10.42 mit Ra5 Transport Nr., etc., viol. L1 GHETTOPOST nach Oslavan Jüd.  Arbeitergruppe10826
 

 
 6 100.-

Theresienstadt, Rückschein 2.8.43 nach Wien Zwangsname Sara in der Adresse 10827    6 75.-

Theresienstadt, 28.9.43 Rückschein nach Wien mit Adresse Sara.. (Zwangsname) 10828    6 70.-

Theresienstadt, rosa Rückschein nach Wien mit u.a. Ra3 JÜDISCHE SELBSTVERWALTUNG/THERESIENSTADT/ABT.  
POST und VERKEHRSWESEN 

10829
 

 P  
 6 100.-

THERESIENSTADT, 1944 Mitteilungsblatt zum Empfang einer Theresienstadt Zulassungsmarke, selten! 10830    6 140.-

THERESIENSTADT, Paketbestätigungskarte 17.4.44 mit L1 Portofrei und Zensur sowie großem L5 "Rückantwort nur auf  
Post-karten u deutscher Sprache..." 

10831
 

 
 6 100.-

THERESIENSTADT, Briefaktion des RSHA, Karte ab Berlin Charl. 3.5.44 nach München, der Absender ohne  
Häftlingsnummer oder sonstige Hinweise auf Inhaftierung, im Text datiert 20.4.44, erst 6 Wochen später aufgegeben, roter  L2 
Rückantwort nur auf/Postkarten in deutscher Sprache 

10832

 

 

 6 120.-

THERESIENSTADT, 10.7.44 Paketbestätigungskarte mit selt. rotem L4 Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher  Sprache 
über den Ältestenrat der Juden in Prag V./Philipp de Monte Gasse 18 

10833
 

 
 6 120.-

Theresienstadt, 7.9.45, unfrankierte Karte mit L4 Ältestenrat der Juden in Prag und rote L4 Rückantwort nur auf  Postkarten... 10834
 

 
 6 75.-
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KZ POST-LAGERPOST Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Theresienstadt, Karte aus Berlin Charl. 10.5.44 mit viol. L2 Rückantwort nur auf.... 10835    6 70.-

Theresienstadt, dicke rosa Karte ohne Frankatur mit L4 Ältestenrat der Juden in Prag und roter L4 Rückantwort nur... 10836    6 75.-

Paketkarte 1941 mit MiF aus dem GG ins Ghetto mit rotem Ra3 POSTABLAGESTELLE/IM JÜDISCHEN  
WOHNBEZIRK/WARSCHAU und weiterem St. 

10837
 

 
 6 120.-

STAHLWERKE BRAUNSCHWEIG, 1940 15 Pfg. GSK eines belg. Zwangsarbeiters ab Watenstedt mit L4 Lager C/der  
Stahlwerke Braunschweig mit Zensur 

10838
 

 
 7 50.-

FELDPOST I. WELTKRIEG  

5 Belege von Helgoland u.a. Flugstation Helgoland 10839    6 40.-

K.D.FELDPOSTEXPED. D: OBER-KOMMANDOS DER VIIten ARMEE, K1 29.8.14 und viol. Bfst. ARMEE ARZT a. AK  
Löbau, HB. 82+150,- 

10840
 

 
 6 70.-

K.D:FELDPOST-EXPEDITION 32 (3.K.S.) INFANTERIE DIVISION 1 0, selt.K1 1914 a. AK (HB 649  +125,-) 10841    6 60.-

K.D.Feldpostamt des VI. Landw. Korps 4.9.14 a, Stegst. a. Karte, HB 408+200,- 10842    6 100.-

K.D.FELDPOSTAMT DES XII. (K.S.) RESERVEKOPRPS 17 9, K1 1914 a. AK, HB. 334+100,- 10843    6 50.-

4.10.14, Vordruckbrief aus Leipzig an Armee Adresse und zurück mit u.a. großem viol.  Ra3 Zurück!/Aufenthaltsort  
des/Empfängers nicht bekannt, rs 2 OPD Verschlußvignetten zur Ermittlung des Absenders 

10844
 

 
 6 50.-

15.10.14, blauer Zahlkarten Abschnitt mit seltenem Ra1 P35ID, HB 670+200,- 10845    6 100.-

17.10.14, Postkarte mit blauem Aufkleber "Anschrift ungenau, Empfänger wolle sofort.. Postsammelstelle Breslau" 10846    6 45.-

18.12.14, etwas fehlerh. FP-Karte aus Berlin mit selt. Bfst. KAIS:FREIW: AUTOCORPS RELAISDIENST BERLIN 10847    6 50.-

versiegelter Umschlag mit rs. viol. L2 Versiegelt zur Mitnahme nach (Gent)/zugelassen und Unterschrift 10848    6 80.-

FP-AK mit viol. selt. Bfst. KAIS.FREOW.AUTOCORPS RELAISDIENST G.H.Q. 10849    6 50.-

24.3.15, FP-AK vom großen Hauptquartier mit viol. Bfst. KAISERLICHES FREIWILLIGES AUTOMOBIL CORPS 10850    6 50.-

2.4.15, etwas bügige FP-AK mit selt. Bfst. KAIS. FREIW. AUTOCORPS RELAISDIENST G.H.G, BP-St.  
WARBURG-EMDEN 

10851
 

 
 6 50.-

M.P.STRASSBURG I 12.4.15, K1 a. Ortsbrief mit Kurier befördert, selten! 10852    6 75.-

TRIER 1 Postsammelstelle, Stegst. a. 2 Umschlägen 1915 für Feldpostanweisungen 10853    6 Gebot

M.P.A. Kbg. 30.5.15, selt. Stegst. a. Ortsbrief Königsberg mit. hs. Militärpost Königsberg, Hb. LP. 10854    6 150.-

K.D.Feldpostamt deutscher Südarmee 1.7.15, Stegst. a. ungar. FP-Karte, HB. 111+100,- 10855    6 50.-

28.7.15, AK von DFP 155 nach Holland mit viol. L2 Geprüft/Postprüfungsstelle Oppeln 10856    6 40.-

12.8.15 DFP Nr. 184, Karte mit Bfst. ETAPPEN KRAFTWAGEN KOLONNE, Bo. 2051 10857    6 40.-

15.8.19, FP-Ak Grenzschutz Ost von DFP 892 mit Bfst. Grenzschutz Bataillon I. 10858    6 50.-

M.P./5 9 15 I, selt. Ra2 a. Ortsbrief Magdeburg, durch Kurier befördert, Hb. LP. 10859    6 100.-

9.11.15, Paketkarte mit K1 RIEDING "Privatgut für Heeresangehörige" nach Kaiserslautern mit rotem K1 Geprüft z.d.  
Beförderung zugelassen.., rs mit 10 Pf. und 2mal 20 Germania frankiert 

10860
 

 
 6 40.-

FESTUNGSPOST KOWNO/9 12 15 II, Ra2 a. Ortskurierbrief 10861   P   6 120.-

3 größerer Brief mit Vermerken Relais, Durch Relais und L1 Durch Relais 10862    6 50.-

Ortsbrief aus der Festung Thorn mit selt. hs. Vermerk  "Durch Ordonnanz vom Gouvernement" 10863    6 50.-

Ortsbrief Königsberg von der Festungsbootabteilung, befördert durch Garnisons Kurierposten 10864    6 50.-

Ortsbrief vom Reservelazarett 3 Aachen, durch Ordonnanz befördert mit hs. Vermerk Gegen Empfangsschein 10865    6 50.-

Ortsbrief Stuttgart vom stellvertr. Generalkommando mit hs. Geheim, befördert durch Garnisonskurierposten 10866    6 50.-

1916, Karte und Brief von einem Flieger Wasserburger bei der Bauaufsicht Flugzeugbau GmbH Friedrichshafen 10867    6 40.-

2.1.1916, kleiner FP Brief mit Neujahrsgrußkarte ab Berlin an FP-Adresse, unzustellbar und wieder zurück mit diversen  
handschr. Vermerken und Stempeln,  OPD Verschlußvignette Berlin und angeklebter Zettel Benachrichtigung für den Absender  
mit viel Text 

10868

 

 P  

 6 120.-

FESTUNGSPOST KOWNO/16.1.16. II, Ra2 a. Ortsbrief, Mittelbug 10869    6 80.-

29.2.16 DFP Nr. 191, mit 20 Pfg. frankierter FP-Brief in die Schweiz aus Brest Litowsk 10870  87II   6 40.-

Feldpoststation 172 Ausgleichstelle 3.3.16, Stegst. a. AK Radziwiliszki, HB 2019I+125,- 10871    6 60.-

21.4.16 FELDPOSTEXPEDITION DER 16. RESERVE-DIVISION, Stegst. a. Brief, HB 1125+100,- 10872    6 40.-

28.4.16, Brief mit Inhalt von KD 53 Inf. Div mit viol. L3 Amtlich geöffnet/Postüberwachungsstelle/der 6. Armee, roter  entspr. 
Verschlusskleber, seltene geschwärzte Textstelle 

10873
 

 P  
 6 150.-

24.5.16, FP-Brief aus Danzig von der Werftwachkompagnie der Kaiserlichen Werft Danzig am die 1. Matrosendiv. Kiel,  
doppelt verw., innen umgekehrt 

10874
 

 
 6 Gebot

FESTUNGSPOST KOWNO/8.8.16 III, Ra3 a. Ortsbrief mit Kurier befördert 10875    6 120.-

12.8.16, seltene Vordruckkarte Empfangs Bescheinigung über Feldleitmaterial, musste eigentlich vernichtet werden 10876    6 Gebot

29.8.16, Heeressachen-R-Brief Feldpostexpedition der 16. Infanterie Div., Hb. 553 100,- 10877    6 50.-

12..9.16, Heeressachen-R-Brief  Feldpostexpedition 16. Infanterie-Div., Hb, 553  100,- 10878    6 40.-

2.10.16, FP-Paketkarte mit 60 Pfg. Germ. , Gebühr inkl. Reichsabgabe von FP-STATION Nr . 1, Luxemburg nach  
Kaiserslautern 

10879
 

 
 6 40.-

12.10.16 DFP Nr. 259, Brief vom Landst. Inf. Bat.- Essen, Bo. 2186 10880    6 40.-

K.D.Feldpostexped. der 8. Infant. Div 23.10.16, Stegst. (Handb. 494+80,-) a. Nachsende-AK 10881    6 40.-

K.D.Feldpostexped. d. 92. Infanterie-Div. 25.10.16, Stegst. und viol. Bfst. a. AK, HB. 778+150,- 10882    6 70.-

1.11.16 FELDPOSTEXPEDITION DR 53. RESERVE-DIVISION, selt. Stegst. a. AK, HB. 1281+125,- 10883    6 60.-

10.11.16, Paketkarte Heeressache mit Kleber  Bayer.  Feldpostexpedition  des  Alpenkorps  vom  bayer.  Jäger  Bataillon "König" 10884
 

 
 6 50.-

18.11.16, Marinesachen-R-Brief von DFP 168 Küstenfunkspruchstelle Libau 10885    6 80.-

18.12.16, Vordruck-R-Brief 30. Infanterie-Div., Hb 635  100,- 10886    6 50.-
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FELDPOST I. WELTKRIEG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

Ortsbrief Kowno mit Garnisonspost befördert  mit  hs.  D.O.  (Durch  Ordonnanz) und Bfst. Kais. Deutsch.Gouvernement 
Kowno  

10887
 

 
 6 150.-

Ortsbrief Kowno mit Garnisonspost befördert  mit  hs.  D.O.  (Durch  Ordonnanz) und Bfst. Kais. Deutsch.Gouvernement 
Kowno  

10888
 

 
 6 120.-

Ortsbrief Kowno Einschreiben  mit viol. Ra3 KOMMANDNATUR/Milit.-Polizei-Meister durch Kurier befördert 10889   P   6 120.-

Kurierpost, Stafettenbrief von der 18.,Armee zur Heeresgruppe Deutscher Kronprinz 10890    6 50.-

großform.  gefalteter  FP-Brief an das  Kriegsministerium  mit  selt.  Bfst.  KAIS.FREIW..AUTOCORPS  RELAISDIENST  
G.H.Q.  

10891
 

 
 6 50.-

Heeressachen-R-Brief K.D.FELD-POSTEXPED. 19. RESERVE DIV., Hb. 1143  80,- 10892    6 40.-

2.1.17 K.D.Feldpostamt des III. Armeekorps, Stegst. a. Brief, HB 161+125,- 10893    6 60.-

2.1.17, Adressträger einer schweren Drucksache mit 15+5 Pfg. an einen Generalstabs Hauptmann bei DFP 185 über Sofia  beim  
Stab der bulgarischen Armee weitergeleitet nach Konstantinopel und wieder zurück 

10894
 

 
 6 50.-

K.D.Feldpostexp. a des IX. Reservekorps 3.2.17, Stegst. a. Heeressache, Handb. 321+125,- 10895    6 60.-

6.2.17, Heeressachen R-Brief Feldpostamt des 7. Armeekorps, Hb. 189  125,- 10896    6 60.-

15.2.17, Heeressachen. R-Brief von DFP *800C 10897    6 80.-

23.2.17, Paketkarte über Straßburg Militärpaketamt, entgegen  der Vorschrift ohne Gewichtsangabe und hs. Zensur "Zur  
Beförderung zugelassen Oberleutnant  & Kompanie Führer" 

10898
 

 
 6 45.-

27.2.17, Paketkarte mit 25 Pfg. Germania  von DFP *800c (sehr selten + 100,- Euro) und Bfst. Gr. Hauptquartier 10899    6 75.-

23.3.17, Heeressachen R-Brief ab DFP *827b, Hb. 1222 10900    6 50.-

27.3.17, Paketkarte Heeressache von DFP 796 nach Berlin von einer Photographischen Abteilung 10901    6 30.-

29.4.17, großform. Brief mit viol. Ra1 Durch Stafette an das Kriegsministerium Berlin 10902    6 50.-

8.5.17, R-Brief  von DFP 924, mit hs. Nummer im Stempel und handschr. R-Vermerk mit L1 F.P.924, selten! 10903    6 50.-

9.5.17, FP-Brief mit viol. L1 Jagdstaffel 11 mit Absender Leutnant Wolff Jagdstaffel Richthofen mit eigenh. Unterschrift, K.  
Wolff war mit 33 Luftsiegen  einer  der  erfolgreichsten  deutschen  Jagdflieger  und  seit  dem  4.5.17   Träger  des "pour le 
merite"  

10904

 

 P  

 6 120.-

20.7.15 MILITÄRPOST BERLIN, Stegst. a. Ortsbrief mit rotem Ra3 Verspätet, befördert mit Garnisons Kurierposten 10905    6 50.-

29.5.19, Deutsche Feldpost, Masch.-St. von Feldpost 308 a. AK aus Rumänien 10906    6 100.-

28.6.17, Heeressachen-R-Brief ab DFP *766a 10907    6 40.-

18.7.17, dreis. geöffn. FP-Brief mit Bfst. Flugzeugmeisterei Adlershof 2. Komp. 10908    6 30.-

DFP * 978b 23.7.17, klar a. Zahlkartenabschnitt, Hb.894 + 200,- 10909    6 80.-

30.7.17, R-Brief von DFP 991 nach München 10910    6 60.-

28.8.17, Heeressachen R-Brief von DFP 479, Hb 2379  100,- 10911    6 50.-

3.9.17, Heeressachen Paket per Eilboten aus München n. Altötting, Paket war portofrei hier nur Eilgebühr 0,40 Mk. sowie  
Bestellgebühr von 5 Pfg. mit Dienstmarken rücks. frankiert und gest. Altötting 

10912
 

 P  
 6 100.-

10.9.17, Heeressachsen-R-Brief von DFP 379 nach Belgien, Hb. 2329  150,- 10913    6 80.-

10.9.17, re. etwas verkürzter Heeressachen-R-Brief von DFP *749a, Hb. 1460  200,- 10914    6 80.-

14.9.17, Brief mit K.B.BAHNPOST LIND-II-AUGSB: 14 SEP.17 und blauer Stempel Grenzschutz Lindau i./B. an das  
Schweizerische Konsulat München mit rs. blauem  L2 Passkontrolle/Lindau-Hafen 

10915
 

 
 6 50.-

21.10.17, Paketkarte von DFP *800b (Gr. Hauptquartier West + 150,-) mit 20,25 Pfg. Germ. nach Berlin 10916    6 50.-

27.11.17, Einschreibe-Paketkarte von DFP 827, rs. Stempel RADOSK Westpreussen 10917    6 50.-

12.12.17, Heeressachen-.R-Brief ab DFP *766a, Hb. 960  80,- 10918    6 40.-

23.12.17 M.P. METZ, roter Gitterst. a. Ortsbrief mit Kurier befördert, Hb. LP 10919   P   6 150.-

31.12.17, FP-R-Brief mit St. und R-Zettel Nr. 384, Hb. 2338  125,- 10920    6 60.-

Finnlandunternehmen 1918, 6 Belege mit u.a. MSP 53 SMS Posen 10921    6 150.-

1.1.18, Paketkarte über Militärpaketamt Tilsit Nebenstelle Schaulen nach Würzburg mit Ra3 "Privatgut für Heeresangehörige
zur Beförderung zugelassen", 30 Pfg. einfache Nachgebühr 

10922
 

 
 6 60.-

17.1.18, Paketkarte über Cassel 7 Militärpaketamt als portpflichtige  Dienstsache  unfrankiert  mit einfacher Nachgebühr 25  
Pfg. 

10923
 

 
 6 40.-

22.1.18, Streifband mit Beifr. aus  der  Schweiz  an  einen  Schweizer Sanitätssoldaten in der dt. Armee mit viol. L1 
Auslandsbrief.  

10924
 

 
 7 50.-

DFP **c Nr. 954 26.1.18, klar a.  Zahlkartencoupon, Hb. 992 + 200,- 10925    6 80.-

28.1.18, Paketkarte aus Lager Grafenwöhr  n.  Eschau  mit  Zensur-Ra3  und  austaxiert  mit  60  Pfg.  mit Reichsabgabe und 
Porto  

10926
 

 
 6 50.-

30.1.18, Paketkarte über Dresden 6 Militärpaketamt mit Dienstsiegel als portopfl. Dienstsache mit 55 Pfg. Nachgebühr 10927    6 40.-

DFP * 917 3.2.18, klar a. Zahlkartenabschn., Hb.  483 + 150,- 10928    6 70.-

12.2.18, Paketkarte von DFP 750 mit 50 Pfg. Germania und Bfst. Kraftwagenpark beim Oberbefehlshaber Ost 10929    6 40.-

27.2.18 MILITÄRPOST BERLIN, Gitterst. a. Ortsbrief mit Garnisons Kurierposten befördert 10930    6 50.-

23.3.18, Paketkarte mit Kleber Düsseldorf 2 aus dem Felde nach Eschau unfrankiert mit einfacher Nachgebühr 40 Pfg. 10931    6 50.-

30.3.18, Heeressachen-Zeitung (Russischer Bote) ab Berlin 10932    6 30.-

MILITÄRPOST BERLIN 4.5.18, Gitterst.  und M.P. a. Ortsbrief mit Kurier befördert 10933    6 50.-

18.5.18, Heeressachen-R-Brief von DFP *984c, Hb. 914  200,-, Ak-Stempel *766c Hb. 960 80,- 10934    6 100.-

25.5.18, frankierte FP-Karte mit viol. L3 Amtlich geöffnet geprüft/und geschlossen/Postueberwachungsstelle, Abs. AOK I  
Theater Abtlg. FP 285 

10935
 

 
 6 45.-

M.P.A. KBG. 28.5.18, Steg.-St. a. Ortsbrief Königsberg mit Ordonnanz befördert, Hb. -,- 10936    6 100.-

DFP 365 2.6.18, klar a. Einl.-Schein (kl. Fehler), Hb, 2317 + 400,- 10937    6 120.-

29.6.17, R-Brief ab Feldpoststation No. 104 mit hs. rotem Vermerk R ohne nach Beverloo, doppelt verw. Umschlag 10938    6 30.-

DFP * 785b 12.7.18, auf Briefpostbundzettel, Hb. 1370 + 200,- 10939    6 80.-
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15.7.18, mit 10,50 Pfg. Germania frank. FP-Wertbrief  300 Mk. 37 gr.  ab DFP 209 von einem Leutnant, li. Bug 10940    6 80.-

DFP. * 686* 20.7.18, auf Briefbundzettel, Hb. 133 + 250,- 10941    6 100.-

Militärisch geprüft: zur Mitnahm/nach (Lodz) zugelassen/Berlin O 17, den/Überwachungsoffizier, selt. L4 rs. a. versiegeltem  
Brief  mit zus. Zensur von Berlin, mit Relais oder Kurier befördert 

10942
 

 
 6 80.-

3.8.18, FP-Paketkarte über D'dorf 2 aus dem Feld nach Landshut mit einfacher Nachgebühr 25 10943    6 40.-

4.8.18, Feldpostanweisung mit 10 Pfg. Ludwig  an einen Soldaten im Felde, Gebühr 10 Pfg. bis 400 Mk. Betrag 10944   P   6 120.-

DFP * 721b 19.9.18, auf Briefpostbundzettel, Hb. 736 + 200,- 10945    6 80.-

DFP- Nr. 322 19.9.18, klar a. Briefpostbundzettel, Hb. 2275  + 200,- 10946    6 80.-

21.10.18, Paketkarte mit viol. L2 Ein Paket aus dem Felde/Portopflichtige Dienstsache über Breslau 2 M.P.A. nach Passau  
unfrankiert mit einfacher Nachgebühr 35 Pfg. 

10947
 

 
 6 40.-

2.11.18, Feldpostanweisung aus Straßburg über 600 Mk. als portofreie Heeressache nach Brumath 10948    6 50.-

8.11.18, Heeressachen Postanweisung ab Straßburg Els. mit Bfst. 10949    6 40.-

11.11.18, FP-Brief aus Berlin an DFP 2010 und nachges. 450 Odessa und zurück "Beförderung eingestellt" 10950    6 50.-

Deutsche Feldpost **C Nr. 303 17.11.18 und K.D.Feldpoststation *Nr. 303* zus. a. AK (Hdb. 2245 und 2246 =135,-) 10951    6 60.-

31.12.18, späte Feldp.-Ak mit rotem L2 Soldatenrat Ers. Batl./Res.Inf.-Rgt. 65, Altersspuren 10952    6 80.-

16.1.19, provisorischer Ausweis für einen Leutnant der Reserve mit rotem Bfst. Soldatenrat Arnsdorf Reserve Lazarett 10953    6 80.-

19.1.19, später Feldpostbrief aus Potsdam mit apt. Bfst.  Flieger Abteilung  von  Flieger Abt. 216 10954    6 100.-

DFP *726 a 25.1.19, klar (Grenzschutz Ost) a. Einzahlungsabschnitt, Hb.  291 + 100,- 10955    6 50.-

3.2.19, Karte Grenzschutz mit sehr seltenem violetten K1 "Arbeiter und Soldatenrat Norden"  10956   P    6  300.-

Grenzschutz Ost, kpl. Päckchenadresse mit viol. L2 BLN-FRIEDENAU/19.2.19 an Feldp.-Adresse und zurück 10957    6 50.-

19.4.19, Kartenbrief aus Stettin Grenzschutz Ost mit Bfst. 3. Freiw. Batterie Detachement Poensgen Eiserne Division, FB  
Haspel 

10958
 

 
 6 50.-

doppelt verw. Brief Grenzschutz Nord mit 2 versch. Bfst. der Grenzpolizei, einmal K1 KOLLETZISCHKEN 18.6.19 10959    6 80.-

15.5.19, späte FP-AK aus München "Bayr. Schützenkorps Kommandeur Oberst v. Epp Ulm a.d.", Eckbug 10960    6 50.-

Deutsche Feldpost *541* 3.7.19, Stegst. und Bfst. a. AK, HB 243+100,- 10961    6 40.-

5.7.19,  sehr später FP-R-Brief Bayr. Gruppenkommando Nr. 4 von DFP 403 an das Preussische Kriegsministerium  persönlich10962
 

 
 6 50.-

28.7.19, AK Grenzschutz Ost von DFP *716b  mit Bfst. 7. Bataillon Freikorps Dohna 10963    6 50.-

6.8.19,, Brief von Garde-Kav.Schützen-Div. West-Bataillon Schutzkomp. Oliva, diese Einheit war der Niederschlagung des  
Spartakus Aufstands eingesetzt 

10964
 

 
 6 50.-

11.8.19, FP-AK Grenzschutz von DFP 511 in Wirballen geschrieben, Stempelfehler 18 statt 19, FB Haspel 10965    6 50.-

12.11.19, Grenzschutz Ost, Brief von DFP *978b mit Bfst.  3. Komp. Freiw.-Batl. J.-R- 1 XVII A-K 10966    6 80.-

19.11.19, FP-AK Insterburg Grenzschutz Ost mit Bfst. Freiwilliges Landesjägerkorps IV. Abteilung 10967    6 50.-

20.12.19, später Feldp.-Brief aus Berlin mit Bfst. Reichswehrbrigade 15 Berlin 10968    6 50.-

30.12.19, Brief vom Reichswehr Kav. Regt. 15 als Soldatenbrief Eigene Angelegenheit des Empfängers unfrankiert aber 40  Pfg. 
Nachporto 

10969
 

 
 6 40.-

FELDPOST II. WELTKRIEG  

7.9.37, Legion Condor, Orts-Brief mit 8 Pfg. Hindenburg Berlin 7.9.37 (Marke Ecke umgeknickt) korrekt ohne Absender mit  
Inhalt und Adresse über St./K 88 

10970
 

 
 6 100.-

Anschluss Österreich, 20.3.38 Brief mit 12 Pfg. Hindenburg Normst. 577a der Feldpostleitstelle 10971    6 50.-

Sudetenland, 9.10.39, Normst. 936 b a. AK mit 6 Pfg. Hindenburg 10972    6 50.-

1939-1943, 6 Belege von SS- und SS-Totenkopfverbänden aus B+M 10973    6 150.-

18.3.39, CSR AK aus Iglau mit Bfst. I. SS-Standarte Deutschland 10974    6 50.-

26.9.39, AK aus Dachau mit viol. Bfst. 1. SS Totenkopfstandarte "Oberbayern", kl. Einriss 10975    6 70.-

großer rot gedruckter Weihnachts-Päckchenaufkleber gummiert mit Eindruck 7.12.39 Berlin RPM Frohe Weihnachten,  selten!10976
 

 
 6 120.-

30.12.39, FP-AK mit Bfst. 11./12. SS-Totenkopf-Standarte aus Lodz 10977    6 70.-

FELDPOST I 15.2.40, apt. dzg.-St. und L2 Heimat-Kraftfahrpark/Danzig a. Brief mit Inhalt 10978    6 70.-

17.3.40, sogen. Rommel-Gedenkblatt mit Nr. 01520 zum Tag der Wehrmacht 10979    6 120.-

17.3.40, sogen. Rommel Gedenkblatt zum Tag der Wehrmacht mit Nummer 1559, tadellos 10980    6 120.-

6.8.40, Chamberlain Spottkarte  von Nr. 35969 bedarfsm. gelaufen 10981    6 70.-

4.10.40, Chamberlain Spottkarte als SS Feldpost von 11/8. SS-Totenkopf-Standarte, kl. Altersspuren 10982   P   6 100.-

26.10.40, seltener Feldpost Eilbrief an 11092 von einem dt. Hauptmann in Bozen, es musste nur die Eilgebühr frankiert  werden, 
mit Zensur 

10983
 

 P  
 6 80.-

20.11.40, Brief vom Oberkommando der Kriegsmarine Berlin an 16287 Kaleu Krüger auf dem Schlachtschiff Bismarck,  selten!10984
 

 
 6 100.-

Finnen  in  der Wehrmacht, 5  Belege,  davon  eine  mit  Luftpost  Marke  von  finn.  Freiwilligen  SS-Leuten  mit  
SS-Zensur   

10985 
 

  
 6  400.-

FELDPOST I 12.4.41, teilapt. K2 a. Brief mit Inhalt von 26581 von einer Einheit in Nordrussland, sogen. Urlauberpost 10986    6 70.-

5.5.41, vs. und rs. frankierte Wert-Paketkarte mit Kleber Fp XXIII (Wismar) von FP-Nr. 31989 nach Leipzig mit rs. viol.  L2 15 
Rpf. Paketzustellgebühr/zurückerhalten 

10987
 

 
 6 120.-

29.5.41, Brief aus Oslo von einem Norweger im SS Regiment Nordland vom letzten Tag der Gebühren, ab 30.5. portofrei,  viol. 
L3 PORTOFRI/FRA REGIMENTET/NORDLAND, nachgesandt, Klappe fehlt 

10988
 

 
 6 200.-

29.9.41, Brief von Dänen SS Feldpost im Freikorps Dänemark mit SS-Zensur nach Kopenhagen 10989    6 80.-

1942, S-Polizeiregiment Krakau, Brief und Karte mit 2 versch. Ovalstempeln des Regiments, einmal, Karte als Irrläufer 10990    6 60.-
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FELDPOST II. WELTKRIEG Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

7.1.42, SS-FP-Brief von einem Niederländer bei SS-Standarte Westland, Umschlag 2 Risse 10991    6 60.-

FELDPOST I, teilapt. K2 a. Brief mit Inhalt "An Bord" von M 29896=Schnellboot S 54 10992    6 70.-

2.2.42, Brief eines Ungarn von  40378 mit Zensur nach Budapest 10993    6 80.-

22.3.42, Marinefeldpostbrief von  23238 nach Norwegen von einem Norweger 10994    6 Gebot

HEERES BRIEFTAUBEN, Feldp.-Karte ab Wien 1.4.42, auf der Rückseite klebt die Original Brieftauben Nachricht 
auf  dünnem Papier mit Grußtext, vorne L4 "Die umseitige Mitteilung wurde am Tag der Wehrmacht durch eine  
Heeresbrieftaube  aus  der  Breitenseer Kaserne  in  Wien  befördert"  Versuch  der  Postbeförderung  aus  
Einkesselungen   

10995 

 

 P   

 6  250.-

3.4.42, Brief mit Zulassungsmarke ab 10774, viol. L3 ab Berlin/nicht/mit Luftfeldpost 10996  1A   6 70.-

23.4.42, Brief vom einem Letten bei 01874 mit Zensur aus Leer nach Jelgava 10997    6 40.-

Franzose in der Wehrmacht, GSK aus Tunesien 27.4.42 nach Versailles und weiter an FP-Nr. 3865 Deutschland und zurück,  
Altersspuren 

10998
 

 
 7 80.-

16.5.42, Luft-FP-Brief mit Aufkleber Zurück z.Zt. nicht zu befördern nur Sendungen bis 50 gestr. 10 Gramm zugelassen und  rs. 
Verschlußkleber durch die RPD Stuttgart und weiterer Kleber, Gebrauchsmgl. 

10999
 1A 

 
 6 50.-

26.5.42, Luft-FP-Brief von einem Niederländer in dt. Wehrmacht (47873) mit viol. L3 ab Berlin/nicht/mit Luftfeldpost nach  
Amsterdam 

11000
 1A 

 
 6 100.-

26.5.42, Brief Front-Heimat von einem Luxemburger  bei 06740 11001    6 40.-

16.6.42, Karte von einem Kroaten bei 41700 mit Zensur nach Zagreb 11002    6 40.-

18.6.42, Zensur-Brief aus Jelgava an einen Letten bei 01874 in Husum 11003    6 50.-

28.6.42, Karte von einem Dänen bei 30629 nach Ilhböhle in Dänemark 11004    6 50.-

3.7.42, Paketkarte mit Hitler MiF von 28622 mit Normstempel und Kleber Feldpost Hansa 11005   P   6 80.-

FP-Vordruckkarte eines Ungarn von 33234 mit Zensur 16.8.41 nach Budapest 11006    6 80.-

20.8.42, Brief an die Luftwaffenerprobungsstelle Rechlin, Entwicklung V1 11007    6 100.-

12.9.42, Luftp.-Brief von einem holl. SS-Schützen bei 40889D nach Holland mit Zensur 11008  1A   6 100.-

4.10.42, Luft-FP-Brief von einem Belgier bei 38918 nach Lüttich mit Zensur 11009  1A   6 80.-

24.10.42, Zensurbrief mit 10,15 Pfg. Hitler von L 40083 (Luftgaustab Finnland) nach Schweden 11010    6 25.-

11.11.42, Brief aus Rechlin von der Luftwaffen-Erprobungsstelle, Entwicklung der V1 11011    6 100.-

17.11.42, Brief  aus Polula AG Estland an einen Esten bei 45421, estnische Sicherungsabteilung 11012    6 60.-

25.11.42, FP-Umschlag mit Abs. Eindruck 11.SS Sturm "Adolf Höh" von Dortmund an 29088 in Stalingrad und zurück mit  L2 
Zurück/Empfänger für Großdeutschland gefallen 

11013
 

 
 6 50.-

30.11.42, Fensterbrief mit Abs.-Eindruck von der Luftwaffen-Erprobungsstelle Rechlin, Entwicklung V1 11014    6 100.-

2.12.42, Brief aus Stockerau von einer kroatischen Ausbildungseinheit 11015    6 40.-

10.12.42, Karte von 06026A nach Ungarn mit MeF 10 Pfg. Hitler und Zensur, Gebühren mussten bis zum 28.5.42 bezahlt  
werden 

11016
 

 
 6 50.-

16.12.42, V1/2, Brief vom Versuchskommando Nord. 8. Kp. Karlshagen mit entspr. Bfst. 11017    6 100.-

Luft-FP-Brief von einem Dänen im Rahmenpersonal DAF Lager an 46050 11018  1A   6 50.-

8.1.43, Brief von einem Letten bei der Sicherheitspolizei und SD in Minsk nach Riga 11019    6 60.-

26.1.43, AK aus Norwegen mit Zensur an 44077B, vermutlich Skíjägerbataillon 11020   P   6 150.-

20.2.43, SS-Luft.FP-Brief  von einem dän. Freiwilligen im Freikorps Dänemark 3. Komp. nach Viborg und nachgesandt über  
SS-Zensurstelle Flensburg 

11021
 1A 

 P  
 6 100.-

24.2.43, SS-FP-Brief vom einem dän. SS-Freiw. im Freikorps Dänemark 3. Komp. an 46050 und nachgesandt an 48499 und  
dann wieder zurück mit diversen Stempeln, hs. Vermerken und Zensur 

11022
 

 
 6 100.-

1.3.43, Luft-FP-Brief eines Ungarn Zensur in die Heimat 11023  1A   6 100.-

3.3.43, Luft-FP-Brief von einem Norweger mit mehrfacher Nachsendung dann an SS Pers. Ers. Abt. Weimar  
Buchenwald mit Zensur, Umschlag etwas fehlerhaft, selten!  

11024 
 1A  

 P   
 6  350.-

5.5.43, Luft-FP-Brief von 23496 an 42174 mit viol. Ra3 "Einheit des Empfängers nimmt z. Zt./nicht am Luftfeldpostdienst  
teil./Marinepostbüro Berlin" 

11025
 1A 

 
 6 60.-

6.5.43, vs. und rs. frank. Paketkarte von Bitsch Truppenübungsplatz vom SS Panzersoldaten 11026    6 Gebot

22.5.43, Brief eines Letten aus Altenstadt bei eine dt. Dienststelle der Flakartillerie nach Riga 11027    6 40.-

8.6.43, GSK aus GG nach Portugal mit Zensur, Deckadresse des poln. Roten Kreuzes in London über Lissabon in der Rua  
Alexandre 

11028
 

 
 7 80.-

15.6.43, frank. Paketkarte von 13728 mit Zettel Feldpost Hansa 11029   P   6 80.-

6.7.43, Luft.-FP-Brief von 46050D nach Viborg in Dänemark, dort Marke nochmals gestempelt und in Dänemark  nachgesandt11030
 1A 

 
 6 Gebot

FRANZOSE in der ORG. TODT, 7.7.43 Brief von 56665 mit Zensur nach Frankreich 11031    6 50.-

25.7.43, Brief von einem Kroaten bei 55784 mit Zensur nach Zagreb 11032    6 40.-

1.8.43, Zensurbrief aus Budweis von einem Liechtensteiner bei der Wach- u. Betr. Staffel in der Wehrmacht nach Schaan,  
selten! 

11033
 

 P  
 6 100.-

21.8.43, SS-FP-Brief von einem Niederländer im SS-Wachbataillon Vorderwert 11034    6 60.-

25.8.43, Brief von 20716 Reg. Stab Kosaken Reg. 1 Kuban Kosaken Reg. 3 seit 5.8.42 Don Kosaken 11035    6 50.-

2.9.43, Luft-FP-Brief Zulassungsmarke eines Letten in der Wehrmacht bei 29594 nach Riga 11036  1A (2)  P   6 100.-

5.9.43, Brief eines Letten in einer SS-einheit 45849 nach Lettland 11037    6 60.-

11.9.43, Brief von einem Letten bei SS Schutzmannschaft Front-Heimat mit 2sprachigem Dienststempel  dt./lettisch 11038    6 70.-

12.9.43, sehr seltener Brief von einem Norweger in SS Skijäger Bataillon Norge nach Oslo mit Zensur, Umschlag  
stärkere Altersspuren  

11039 
 

 P   
 6  400.-

7.10.43, Brief von einem Niederländer in der Wehrmacht von 40102 (Transportflotte Speer Oslo) mit Zensur 11040    6 50.-
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28.1.43, vs. und rs. frankierte  Wert-Paketkarte  Dringend  mit  Kleber  Fp  XVII (Wilhelmshaven 1) von M  04261, Mi. 600.- € 11041
 

 
 6 100.-

30.11.43, Paketkarte von 20538 mit MiF und Normstempel sowie Zettel Feldpost Hansa 11042   P   6 80.-

1.11.43, vs. und rs. frank. Paketkarte mit Normstempel von 43043 mit Zettel Feldpost Hansa, fehlerhaft 11043    6 Gebot

1.11.43, Zensurbrief aus Detmold von einem kroat. Flieger beim 1. Flg. techn. Lehrgang in Detmold 11044    6 Gebot

11.11.43, Wert-Paketkarte aus Gruiten mit Abs. L1 12072 LgP Amsterdam ü. Bentheim 11045    6 Gebot

15.11.43, Paketkarte mit vs. und rs. 135 Pfg. Hitler MiF mit Normstempel von 20659E und Kleber Feldpost Hansa 11046   P   6 80.-

17.11.43, FP-Karte aus Bonn von einem Ungarn in der SS-Ersatz Abteilung Nr. 2 (26. Waffen.-Grenadier Division  SS-Gombös) 
mit Zensur nach Budapest 

11047
 

 P  
 6 120.-

18.11.43, Wertpaketkarte Dringend mit 185 Pfg. MiF von 28177 A mit Normstempel, selten! 11048   P   6 120.-

18.11.43, SS-FP-Brief aus Riga an einen Letten in lett. SS-Einheit über SS-Zensurstelle und wieder zurück nach Riga 11049    6 80.-

19.11.43, vs. und rs. frank. Wertpaketkarte Dringend von 10722 mit Normstempel und Zettel Feldpost Hansa, selten!,  
Altersspuren 

11050
 

 P  
 6 100.-

25.11.43,  Brief von einem Soldaten estnische SS Polizei-Schutz Mannschaft mit Zensur nach Estland 11051    6 50.-

6.12.43, Ukrainer in der Wehrmacht, Karte mit 6 Pfg. Hitler Ukraine und Normstempel nach Wladimir 11052   P   6 120.-

18.12.43, SS-Feldp.-Brief mit Zensur von einem estnischen SS-Grenadier im Übungsplatz  Heidelager 11053    6 70.-

27.12.43, Brief Front-Front an einen Esten bei 04927, nachgesandt an 03877 und zurück Neue Anschrift abwarten 11054    6 100.-

26.2.44, sehr seltene Vordruckdoppelkarte Feldpost (Postdienst für ehemalige russische Kriegsgefangene) von Telsche DDP  
Ostland mit Bfst. nach Opteschka, Mi. 1500.- € 

11055
 

 P  
 6 200.-

26.2.44, Brief eines Franzosen in der Wehrmacht  ab FP an einen Franzosen in der Kriegsmarine in Varel mit Zensur und  
zurück, diverse Stempel und hs. Vermerke 

11056
 

 
 6 80.-

13.3.44, SS-FP-Brief eines Letten bei 33857 nach Valmiera in Lettland 11057    6 60.-

Franzose in der Wehrmacht, 3.4.44, Brief Heimat-Front an 56665 und zurück mit Doppelzensur 11058    6 80.-

10.4.44, italien. Luft.-FP-Karte mit Paar Zulassungsmarke von 03396 nach Griechenland an 14527 und hs. Kretapost, etwas  
fehlerhaft 

11059
 1A (2) 

 P  
 6 100.-

12.4.44, ungar. FP-Vordruckkarte Heimat-Front über SS-Prüfstelle an einen Ungarn bei 47888 11060    6 80.-

19.4.44, SS-FP-Brief aus Tartu an einen Esten bei 58312 SS-Polizeiregiment Schutzmannschaft und zurück mit hs. Vermerk   
"..für die Heimat gefallen", mit Zensur 

11061
 

 
 6 80.-

5.5.44, mit 12 Pfg. Hitler Ostland frank. Brief aus Kulotga von einem Letten 6. Waffen-Armeekorps der lett. SS 11062    6 80.-

7.5.44, Brief von einem Italiener in dt. Einheit nach Mailand, SS-Schütze über SS-Prüfstelle 11063    6 50.-

9.5.44, Brief von einem Italiener  in italien. Einheit "2. Ital. Grenadier Division-Littorio" 82592 mit Zensur nach Bologna 11064    6 40.-

30.5.44, Brief von 06627 mit selt. L4 "Unübersichtliche und schlecht lesbare/Briefe können nicht zensiert werden und werden  
vernichtet." 

11065
 

 
 6 80.-

5.6.44, Ausl. in der Wehrmacht, Luftp.-R-Brief an einen Kroaten bei 52999, trotz Portofreiheit rs. frankiert, Mittelbug 11066    6 40.-

13.6.44, Karte von 37491 nach Ungarn ins Banat mit Zensur, der Postverkehr war schon unterbrochen mit  L1 Retour!  Service 
suspendu, weitere Stempel und hs. Vermerke, selten! 

11067
 

 P  
 6 150.-

11.7.44, vollapt. Stempel  dzg IV  auf FP-Faltbrief von einem Soldaten bei L36695 und Bfst. der Frontleitstelle  Neufahrwasser, 
der Soldat befand sich wahrscheinlich auf der Durchreise dort 

11068
 

 
 6 50.-

2.8.44,  Brief vom Freiwilligen kroatischen Polizei Regiment 47773 mit Zensurstempel, AS 3 11069    6 40.-

5.8.44,  SS-FP-Brief  nach Dänemark mit SS-Zensur und entspr. Verschlußkleber 11070    6 120.-

5.8.44, Brief aus Olmütz von der Kroatischen Flaklegion 11071    6 40.-

17.8.44, Paketkarte aus Graz von der Gruppe Marine an WBK Krainburg Sachgeb. Marine 11072    6 40.-

18.8.44, Brief von  1. AEA (mot) 271 Schneidemühl Darjes Kaserne (V-Waffen-Einsatz) nach Berlin 11073    6 100.-

29.10.44, Brief 37663U (Lett. SS Polizei Einheit) mit offenem Bfst.  nach Essen 11074    6 100.-

13.11.44, frankierter FP-Brief mit Zensur aus Kroatien an einen  Kroaten bei einer Ausbildungseinheit in Dresden und viol.  L2 
Zurück an Absender,/weitere Nachricht abwarten 

11075
 

 
 6 80.-

27.11.1944, Volkssturm Krefeld, Einberufungsbefehl, rs. Vermerk "Nach der Vereidigung Abmarsch zum Schanzen" 11076    6 40.-

Dezember 1944, Brief eines französischen SS-Soldaten der SS Brigade Charlemagne im Lager Wildflecken 11077    6 80.-

13.12.44, Brief UDSSR Rahmenpersonal von 45547 4. Georgische Kp. Nachschub Btl. 561 11078    6 80.-

17.12.44, Brief von einem Italiener  hier von seltener Nr. 84267 mit selt. viol. Feldpost/Querverbindung an einen Italiener in  
Deutschland 

11079
 

 
 6 50.-

19.12.44, SS-FP-Brief ab Posen nach Dänemark (Riss) mit SS-Zensur und entspr. Verschlußkleber 11080    6 100.-

Deutscher Volkssturm Gau 21 Kreisstabsführer Kreis Ohlau, viol. Bfst. a. Brief ohne Datum, selten! 11081    6 120.-

5.2.45, FP-Brief von der Auffangstelle 999 (Bewährungseinheit für polit. Unzuverlässige) mit Inhalt 11082    6 Gebot

12.2.45, Luft-FP-Brief mit Paar  an einen Niederländer bei 46314 ab S'Gravenhage, Gebrauchsspuren 11083  1B (2)   6 80.-

25.3.45, Volkssturm-FP-Brief mit Inhalt  von einer Ambulanten Kompanie Gau 32 11084    6 150.-

17.4.45, Luft-FP-Brief ab München mit Paar an 30043 und Endlosst. ZURÜCK/AN DEN/ABSENDER 11085  1B (2)   6 70.-

22.4.45 Festungskommandant Dünkirchen, Aufruf "An meine Soldaten" vom Vizeadmiral Frisius u.a. Gefangenenaustausch  
betreffend 

11086
 

 
 6 50.-

25.4.45, seltene und späte Postanweisung aus Oslo nach Larvik  vom Befehlshaber der Ordnungspolizei noch ausgezahlt 11087    6 80.-

3.5.45, späte Brief von einem Norweger in dt. Einheit über Zensurstelle As Front-Front 11088    6 200.-

5.5.45, sehr später SS-Feldpostbrief an einen Norweger bei 47260 mit Zensur 11089   P   6 200.-

5.9.45, grüne Gebührenfrei Karte Dienstgruppenpost mit rotem L1 Wehrmacht aus dem Lager Kiel-Wik 11090    6 30.-
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FELDPOSTMARKEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

FELDPOSTMARKEN  

gez. Zul.-Marke a. Brief mit viol. L2 Bei der Feldpost/eingeliefert von 18330  mit Inhalt 21.3.43, Prop.-Kp. 666 in Tuapse  
Kaukasus am Schwarzen Meer, geringe Altersspuren 

11091
 1A 

 P  
 6 150.-

Zul.-Marke mit OR-Stück 40 Pfg.  Ukraine Hitler a. Luft.-FP-Eilbrief 7.9.42 ab 22808, gepr. Mogler 11092  1A+  P   6 120.-

Luftp.-Zul.-Marke, senkr. re. Randpaar mit starker Verzähnung a. Brief 31.10.43 nach Wien, etwas Altersspuren 11093  1A (2) Vz.  P   6 120.-

gez. Zul.-Marke, li. untere Ecke mit Han 18274.43 5 und durchst. Marke a. weißem Brief  12.4.44 von 05767 Propaganda  
Kompanie 637, selten! 

11094
 1AHan,1B 

 
 6 180.-

Zul.-Marken vom UR mit Han 18274.43 4 bzw. 1 zusammen a. Brief 16.8.43 von 29380 11095  1AHan (2)  P   6 120.-

gez. Zul.-Marke mit schmalem bzw. breitem Unterrand und Han 25595.42 4 bzw. 22660.42 2 als MiF auf Brief 9.6.44 von  
29380, Mittelbug 

11096
 1AHan (2) 

 
 6 120.-

Zul.-Marke vom UR mit Han 25595.42 3 a. Brief 24.5.43 von 29380 11097  1AHan   6 80.-

gez. Zulassungsmarke vom UR mit Han 25592.42 4 als EF vom letztmöglichen Tag 30.5.43 a. Brief von 29380, ab 1.6.  waren 
2 Marken nötig, minim. Altersspuren 

11098
 1AHan 

 
 6 80.-

gez. Zulas.-Marke vom UR mit Han 18532.43 5 a. Brief 14.12.43 von 29380 11099  1AHan   6 80.-

Zul.-Marke li. untere Ecke mit Han 24071.42 2 a. Brief von 29380 13.3.43 11100  1AHan   6 70.-

Zulassungsmarke li. untere Ecke mit Han 19189.43 6 auf Brief an 22062A 11101  1AHan   6 45.-

Zul. Marke li. untere Ecke mit Han 18274.43 6 a. Brief von 22062A 30.9.43 11102  1AHan   6 45.-

durchst. Zulassungsmarke, waager. li. unteres ER-Paar mit Han 20844.43 3 a. Brief 1.4.44 an 22062A 11103  1B (2)Han   6 50.-

durchst. Zulassungsmarke waager. li. unteres ER-Paar mit Han 20285.32 2 a. Brief ab Wien 11104  1BHan   6 80.-

Päckchen-Zul.-Marke mit 40 Pfg. Wehrmacht 1 vom Rand a. kpl. Päckchenadresse an 31332D 11105  2A+   6 70.-

braune Zul.-Marke im senkr. Paar a. großer Feldp.-Päckchenadresse mit selt. Aufkleber "Lieber Kamerad, Sorge dafür daß  deine 
Angehörigen und Freunde die Feldpostpäckchen besser verpacken...." 

11106
 2A (2) 

 
 6 120.-

Päckchenzulassungsmarke li. untere Ecke mit Han 18206.43 1 und 20 Pfg. Hitler a. kpl. Päckchenadresse ab Gestringen an  
03085, doppelt verw. a. der Rückseite mit EF 20 Pfg. Hitler in umgek. Richtung, Altersspuren, FA Mogler 

11107
 2AHan 

 P  
 6 80.-

Agramer Aufdr. durchst., tadellos postfr. 11108  10B   1 Gebot

Agramer Aufdr. blau Pl. I/1 a. tadellosem Brief 11.1.45 von 68020 nach Königshof in guter Erhaltung, FA Müller 11109  10BbI/1  P   6 100.-

Kurland-Schnellbrief mit Halbierung linke Hälfte als Kab-Stück 19.4.45 ab Libau von 09044C nach Freilassing, FA  
Pickenpack, Mi. 2000.- €  

11110 
 16  

 P   
 6  500.-

PRIVATPOST STADTPOST  

ALTENBURG, 2 1/2 Pfg. GSK mit rs. Werbung für Saxlehner Bitterwasser als Postwurfsendung 1898 gelaufen 11111    7 80.-

BERLIN GÜTERVERKEHR; Versandkarte mit seltener MeF 11mal 40 Pfg.  1944, für 3 Pakete, kaum einmal angeboten!,  Mi. 
800.- € 

11112
 2 (11) 

 P  
 6 200.-

DRESDEN, Sachsen 3 Pfg. rot im kpl. tadellosen  Kleinbogen, FA Frost  11113   P    3  250.-

MAGDEBURG, 2 1/2 Pfg. Neujahr 1900 als EF auf entspr. AK 11114  31   6 50.-

METZ, 30 ungebr. Kartenbriefe versch. Wertstufen mit rückseitig Werbezudrucken  11115     7  300.-

MÜNCHEN, Bild GSK "Brennt nicht mehr" mit 2x3 Pfg. als Fernkarte 1902 gelaufen 11116  P10   7 60.-

MÜNCHEN, 6 Pfg. PP Bild "Muast net harb sein Seppl!" mit 5 Pfg. Bayern als Fernkarte 1902 gelaufen 11117  P13   7 70.-

MÜNCHEN, 6 Pfg. PP Bild "Abend!" mit 5 Pfg. Bayern als Fernkarte 1902 gelaufen 11118  P14   7 70.-

PFORZHEIM, 2 Pfg. a. S-AK Mulusgruss aus Pforzheim 1898 11119  1a   6 40.-

STRASSBURG ELS., kleine Sammlung mit  32 meist gest. Marken auf Albumblättern 11120    4,2 50.-

STRASSBURG ELS., 3 Pfg. Kartenbrief  mit rs. Verkaufsstellen, gelaufen 11121    7 Gebot

STRASSBURG ELS., 2 Pfg. Doppel-GSK aus P2 oben zushgd. gelaufen, dazu AKPF1,APF1, und PBF 1 ungebr. 11122    7 Gebot

STUTTGART, 2 Pfg. GSK rot mit Zudruck Patente Richard Lüders als Bedarfskarte 1899, Altersspuren 11123    7 Gebot

ZEITZ, 2 Pfg. Courier a. AK 1898 zum Neuen Jahr 11124    6 Gebot

KATAPULT FLUGPOST  

1.10.29, GSK mit Beifr. D.Bremen-New York ab Herdecke mit Nachbringeflug zum D. Bremen, etwas knittrig 11125    7 40.-

2.7.31, Nachbringeflug zum D. Columbus ab Köln 11126    6 30.-

12.4.34, Südatlantik, Firmenbrief ab Neuenkirchen 12.4.34 nach Buenos Aires mit hoher MiF  325 Pfg. über Berlin 12.4.34,  
davon 25 Pfg. als Nachfrankatur in Stuttgart da ungenügend frankiert, die Nachgebühr wurde vom Absender per  
Gebührenmeldung nacherhoben 

11127

 L11 

 

 6 100.-

7.5.34, R-Karte dt. Seepostaufgabe D. Bremen-New York, Maifeier-GSK mit selt. Beifr. Wagner 6,20,25 und 40 Pfg., ein  toller 
Beleg, gering knittrig 

11128
 

 P  
 7 200.-

FLUGPOST DEUTSCHLAND  

Reichelt, Hermann, dt. Flugpionier (1878-1914) Flugzeugabsturz, Sieger im Gleitflugsegelwettbewerb d. ILA 1913, Gründer der  
dt. Aero GmbH Dresden. eigenhänd. 1911 geschriebene Fotokarte mit ihm vor Werkstatt und Doppeldecker, dazu selt. Foto  AK 
vom Flughafen Lindenthal-Leipzig 

11129

 

 P  

 6 120.-

20.5.11, Flugtag Sachsen, dek. farbige-S-AK mit Doppeldecker, dazu gelaufene s/w Foto-AK Felix Laitsch mit seinem  
Flugzeug 

11130
 

 
 6 80.-

19.5.12 Flugpost MANNHEIM-HEIDELBERG, klar a. entspr. S-AK 11131    6 50.-

1 Mk. mit Plf. "Gelber Huna" auf oranger Karte Mainz 12.6.12 11132  IVF   6 150.-

1 Mk. Gelber Hund auf Karte mit selt.  St. Worms 12.6.12 11133  IV  P   6 140.-
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FLUGPOST DEUTSCHLAND Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

12.6.12, farbige S-Karte Schloss Wolfsgarten mit 10 Pfg. Darmstadt, Bedarfsspuren 11134  I   6 50.-

12.6.12, Fotokarte Familie mit Zudruck Verkaufsstelle K.Halbreich Worms aus Worms 11135  I   6 40.-

12.6.12, Fotokarte Familie aus Offenbach 11136  I   6 35.-

12.6.12, Foto-AK Hess. Prinzen in Kosakenuniform Mainz 12.6.12 11137  I   6 30.-

12.6.12, Fotokarte Familie mit 10 Pfg. Worms 12.6.12 11138  I   6 30.-

12.6.12, Karte mit 20 Pfg. Frankfurt 11139  II   6 30.-

12.6.12, Karte 10 Pfg. Offenbach 11140  I   6 30.-

1 Mk. Gelber Hund a. oranger Karte Frankfurt 13.6.12 11141  IV   6 80.-

12.6.12, Fotokarte Ankunft der Postflugmaschine mit 10 Pfg. Mainz 11142  I   6 60.-

13.6.12, Karte mit 20 Pfg. Rhein Main Frankfurt 11143  II   6 35.-

14.6.12, Karte mit 10 Pfg. Darmstadt nach Holland und dort nachgesandt, 10 Pfg. Germania mit St. Langenlonsheim  entwertet, 
der Stempel Darmstadt daneben 

11144
 I+86 

 
 6 50.-

15.6.12, Fotokarte Ankunft der Postflugmaschine mit 10 Pfg. Worms, selten! 11145  I   6 100.-

15.6.12, Rhein Main Karte Worms mit nicht entwerteter 10 Pfg., Mittelbug 11146  I   6 50.-

15.6.12, Karte mit 20 Pfg. Offenbach 11147  II   6 35.-

15.6.12, Mainz-Foto-AK mit Familie und 10 Pfg. 11148  I   6 30.-

1 Mk. Gelber Hund a. oranger Karte mit besserem Stempel Frankfurt 18.6.12 11149  IV   6 100.-

22.6.12, sehr seltene Fotokarte  Luftpostamt II Darmstadt mit 10 Pfg. 11150  I  P   6 120.-

22.6.12, Karte "Schneider von Ulm"  mit 20 Pfg. von Darmstadt 11151  I   6 40.-

FUHLSBÜTTEL FLUGPLATZ 23.6.12, selt. Stempel a. Foto-AK mit Zeppelin Viktoria Luise  11152   P    6  300.-

3mal 30 Pfg. Rhein Main a. Karte Darmstadt 23.6.12 11153  III (3)   6 120.-

13.8.12, Fotokarte Galapostillione Mainz mit 10 Pfg. 11154  I   6 45.-

3mal 30 Pfg. Rhein Main a. Karte Darmstadt 23.6.12, Mi. 400.- € 11155  III (3)   6 120.-

27.10.12 FRANKFURT-WIESBADEN, klar a. 50 Pfg. Flp. GSK 11156  SFP1   7 50.-

1913, ungebr. Paulhan AK mit Flug Apparat und grüne Vignette Deutsche Flugzeug Ausstellung Hamburg Lokstedt 1913 11157    6 Gebot

1913, ungebr. AK Baron de Caters in seinem Flugapparat mit roter Vignette Flugzeug Modell Ausstellung Oktober 1913  
Darmstadt 

11158
 

 
 6 Gebot

Prinz Heinrich Flug Nebenetappe Gießen Mai 1913, S-Karte mit entspr. Sst. 11159    6 40.-

DEUTSCHER KURIER-FLIEGER DIENST, 2mal der seltene rote Stempel mit Adler und Posthorn a. großform.  
Heeressachen Umschlag von Fürth nach München. Mittelbug  

11160 
 

 P   
 6  500.-

Luftpost/*11.MAI 1918*/Adlershof, selt. Ra3 a. Bed.-Luftp.-Brief Heeressache nach Cöln, Mittelbug  11161   P    6  300.-

1.6.1918, selt. Feldpost Flugbrief Cöln-Hannover mit rotem Ra3 LUFTPOST/1.JUN 1918/CÖLN 11162   P   6 150.-

23.5.21, S-AK Benutzt die Luftpost ab Berlin Luftpost nach Ffo, 11163    6 40.-

7.3.22, Flp.-Karte von Leipzig Messe Ausstellungsplatz nach Jena mit Ra1 durch Flugpost 11164    7 30.-

29.9.22, Luftp.-Karte Berlin-Danzig 11165    6 30.-

2 GM Junkers Luftverkehr Berlin-Angora auf rotem S-Umschlag 5.7.24 in tadelloser Erhaltung, Mi. 1200.- €  11166  12   P    6  400.-

10.8.24, Görlitz Flugtag, S-Karte mit S-Vignette nach Dresden 11167    6 50.-

Oster-Flugtage Regensburg 12/13.4. 1925,  2 Sonder-AK mit 10,20 Pfg. aus Donaustauf in tadelloser Erhaltung  11168  15,16   P    6  320.-

20.4.25, R-Brief Segelflüge am Büchelberg Mühlhausen mit rotem und schwarzem Sst. 11169    6 80.-

12.4.26, seltener Erstflugbrief Plauen-Stuttgart-Basel mit Dewitz Vignette, SLHB 700 Sfr. 11170    6 80.-

28.11.26, Württ. Segelflugwettbewerb 1926 Mühlhausen mit hs. geänderter Jahreszahl a. S-AK Deutscher Luftfahrtverband 11171    6 80.-

23.5.27, Erstflugbrief Görlitz-Cottbus mit Dewitz Vignette 11172    6 20.-

16.11.29, Erster Postexpress-Flug/Berlin-Canarische Inseln, viol. Ra3 a. GSK mit Beifr., selten! 11173   P   7 100.-

7.3.31, Erstflugbrief Köln-Khartoum, Schmuckumschlag 11174    6 30.-

12.5.33, DOX Flugkarte zum nicht ausgeführten Flug Passau-Budapest mit entspr. Stempel 11175    6 75.-

4.9.33, DOX Flug-GSK mit Beifr. ab Passau nach Staad mit Verzögerungsstempel 11176    7 70.-

11.12.34, Condor Weihnachtsflugkarte mit entspr. grünen Nebenst. Europa-Südamerika 11177    6 50.-

Deutsche Luftpost Europa-Südamerika Weihnachten 1934 a, grüner Stempel a. Bed.-GSK mit Beifr. ab Augsburg nach  
Brasilien 

11178
 

 
 7 30.-

9.10.35, Katapult Südatlantik Hab. 413c Erstflug Chile-Deutschland mit rotem Best. Stempel 11179    6 50.-

5.4.39, Luftp.-Drucksache mit Lufthansa von Hamburg nach Gran Canaria mit MiF San Marino/DR 11180    6 50.-

1.5.48, Erstflugbrief Hamburg-New York 11181    6 25.-

15.11.66, Flugzeugabsturz der Pan AM Maschine bei Dallgow, Zustellumschlag mit Hinweiszettel 11182    6 100.-

15.11.1966, Pan Am Flugzeugabsturz bei Dallgow, beschädigter Umschlag und Hinweiszettel der Rückbriefstelle der Landes  
Postdirektion Berlin 

11183
 

 
 6 100.-

FLUGPOST EUROPA  

9.6.24, Schaufliegen Romanshorn 30 Rp. Vignette a. GSK mit Beifr. und 2 versch. Stempeln, einmal oval 11184    7 60.-

9.9.25, Erstflugbrief Zürich-Mailand 11185    6 25.-

17.1.30, Erstflugbrief Amsterdam-Danzig an das niederl. Konsulat mit Sst.  CONFERENCE DE LA HAYE 1929-1930 11186    6 Gebot

20.4.36, NL-Erstflugbrief Amsterdam-Budapest, Etappe Wien-Budapest 11187    6 25.-



223 

 

 

FLUGPOST ÜBERSEE Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

FLUGPOST ÜBERSEE  

14.9.22, 3 C. Columbien GSU mit Beifr. u.a. 30 C. Scadta als Luftp.-Brief nach Deutschland 11188    7 Gebot

31.3.47, R-Brief 100. Flug La Reunion-Madagascar 11189    6 Gebot

ZEPPELINPOST DEUTSCHLAND  

sehr seltener Telegramm Abwurf Beutel mit 2 anhängenden Stoffbändern "Telegramm aus dem Luftschiff LZ 9, Bitte  
sofort weitergeben an Gouvernement Metz", rs. hs. vermerk aus 1933 von einem Oberst a.D. mit Vermerk über den  
verstorbenen Infanterie General Messing (war General Inspekteur der Armee im 1. WK.).  

11190 

 

 P   

 6  500.-

5 ungebr. Stollwerk-AK mit Graf Zeppelin 11191    6 50.-

21.8.15, frank. AK mit Bfst. Marine-Luftschiff-Detachement Dresden 11192    6 30.-

1915, 2 FP-Karten und ein Brief an Festungsluftschiffertrupp No. 15 11193    6 Gebot

1916, FP-Brief aus Ffm. mit viol Bfst.  LUFTSCHIFFTRUPP No 12 11194    6 40.-

17.11.16, FP-AK aus Temesvar mit rotem Bfst. Luftschifftrupp 23 11195    6 30.-

14.8.16, FP-Karte mit Bfst. Marine Luftschiff-Trupp Düren 11196    6 30.-

17.3.17, Heeressachen Brief aus Berlin mit Absender Eindruck Ersatz-Abteilung des Luftschiffer-Bataillons Nr. 1, Berlin 11197    6 80.-

30.3.17, FP.-Brief von der Feldluftschiffer  Abteilung  28  Ballonzug,  Inhalt  Foto-AK  mit Ballon und hs. Vermerk "Der Führer" 11198
 

 
 6 45.-

17.5.1919, Eilbrief aus Berlin an die Deutsche Luftreederei Leipzig-Eu. Luftschiffhafen 11199    6 50.-

1925, selt. frank. Postauftrag-R-Brief von der Luftschiffbau Zeppelin AG Friedrichshafen 11200    6 Gebot

80 Pfg. Eintrittskarte zum Besuch des Zeppelin Luftschiffs und farbiger Faltblattführer 11201    50.-

4 farbige ungebr. AK mit Innenansichten vom Luftschiff Hindenburg 11202    6 50.-

8.7.38 Fhfn. Geburtstag des Grafen Zeppelin, S-Serie a. S-Blatt mit Sst., dazu R-Eilbrief mit Sst. und S-R-Zettel 11203    6 Gebot

VIKTORIA-LUISE 11.8.13, Foto-Ak Delag Karte Blick auf den Rhein bei Lauterberg 11204  S.4  P   6 200.-

Hansa, Zeppelin-AK Hamburg Blick auf Lombardbrücke mit Stempel Luftpost Hansa 13.1.13 11205  S.6II  P   6 240.-

13.10.12, 5 Pfg. PP "Über der Erde" mit Bordpoststempel 13.10.12 11206  S.6IX   7 200.-

2.7.14, Ak mit Sst. Leipzig Welt-Ausstellung für Buchgewerbe und Graphik mit hs. Vermerk "Mit Luftschiff", an diesem Tag  
fand eine Fahrt der Sachsen über Leipzig statt 

11207
 

 
 6 80.-

Bodensee 12.OKT.1919, Delag-Karte mit 15 Pfg. Germania gest. Berlin 13.10.1919, oben Register Lochung 11208  S.19A   6 150.-

Amerikafahrt Karte mit EF 2 RM Zeppelin 11209  S.21A   6 50.-

Amerikafahrt 1928, dek. Karte zur Leipziger Messe in Englisch 11210  S.21A   6 40.-

Amerikafahrt 1928, GSK 8 Pfg. mit 2 RM Zeppelin 11211  S.21A   7 40.-

Amerikafahrtbrief mit EF 4 RM vom linken Rand ab Fhfn. nach Buenos Aires 11212  S.21B   6 40.-

Deutschlandfahrt Karte Abwurf Meckenbeuren 22.2.29, tadellos  11213  S.022VIIIa   P    6  250.-

Orientfahrt, Brief ab Fhfn. nach Athen mit rs. AK-Stempel, mögl. Abwurf  11214  S.23   P    6  250.-

Orientfahrt, Brief ab Fhfn. mit AK-Stempel Jerusalem 11215  S.23IA   6 100.-

Orientfahrt, Foto-AK ab Fhfn. mit rs. noch dem Bestätigungsstempel in schwarz!!, sehr ungewöhnlich 11216  S.23IA   6 75.-

Orientfahrt Karte ab Fhfn. nach Dortmund, entspr. Foto-AK 11217  S.23IA   6 70.-

Orientfahrt Karte ab Fhfn. 11218  S.23IA   6 60.-

Orientfahrt, Foto-Ak Stahlstempel in ziegelrot 11219  S.23IIA   6 80.-

Orientfahrtbrief nach Athen, leichte Druckspur 11220  S.23IIA   6 50.-

1. Amerikafahrt 1928, Karte ab Fhfn. mit Abbruchstempel und EF 423 11221  S.26A   6 50.-

Weltrundfahrt, Brief Fhfn.-Tokio mit Randstück 424 11222  S.30Aa   6 75.-

Weltrundfahrt 1929, Brief Fhfn.-Tokio mit EF 424 11223  S.30Aa   6 60.-

Weltrundfahrt Karte Fhfn.-Los Angeles mit MeF 2 RM Zeppelin 11224  S.30Ab   6 100.-

Weltrundfahrt 1929, Karte Fhfn.-Fhfn. mit MiF 7 Mk. 11225  S.30Ad  P   6 200.-

Weltrundfahrtkarte Bordpost 16.8.29 bis Fhfn. mit 7 MK. MiF 11226  S.30Bd  P   6 100.-

Orientfahrtbrief nach Athen, etwas Alterstönung 11227  S.32Ia   6 60.-

Hollandfahrt, Karte ab Fhfn.  mit 50 Pfg. EF 11228  S.41A   7 35.-

Fahrt nach Holland, Bordpostbrief 13.10.192  9, leichter Eckbug 11229  S.41B   6 90.-

2.11.1929, Bordpostkarte nach Dübendorf mit auch viol. Bordst. 11230  S.45B   6 50.-

Schweizfahrt , Bordpostkarte 2.11.1929 11231  S.45B   6 45.-

Fahrt nach Böblingen, Bordpostkarte 3.11.29 11232  S.48B   6 60.-

10.11.1929, Bordpostkarte Fahrt nach Frankfurt 11233  S.49B   6 35.-

Fahrt im Bodenseegebiet, Bordpostkarte 15.11.29 nach Romanshorn 11234  S.50B  P   6 120.-

Schweizfahrt 1930 Bordpostkarte 12.4.30 bis Bern 11235  S.51B   6 20.-

SAF 1930, schöne Karte Saargebiets Post bis Rio 11236  S.57  P   6 120.-

SAF 1930 Brief ab Fhfn. bis Sevilla mit EF 2 RM SAF 11237  S.57   6 120.-

SAF 1930, Karte Bordpost 19.5.1930 mit EF 438  nach Wien mit Abwurf Cap Verde 11238  S.57B  P   6 150.-

Weltrundfahrtbrief Bordpost 21.5.30 nach Fhfn. mit MiF SAF mit 2,4 RM Zeppelin, etwas altersfleckig  11239  S.57g     6  350.-

SAF 1930, GSK mit Beifr. Fhfn-Sevilla 11240  S.57I   7 35.-

SAF 1930, Brief Fhfn.-Rio. mit  re. Randstück 2 RM SAF, Nothilfe-Zdr. und 50 Pfg. Nothilfe 1929, etc. 11241  S.57M  P   6 180.-

SAF 1930, Brief Fhfn-Lakehurst  mit 2 und 2mal 4 RM SAF, Mi. 1300,-+  11242  S.57N   P    6  400.-

SAF 1930, GSK Fhfn.-Lakehurst mit u.a. li. Randstück 4 RM SAF, 50 Pfg. Nothilfe 1929, waager. Bug 11243  S.57N  P   7 150.-
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SAF Rundfahrt Karte Danzig Post mit guter Frankatur, selten!  11244  S.57P   P    6  250.-

SAF 1930, Brief ab Berlin mit 4 RM SAF und Anschlußflug ab Rio mit Condor Flugmarken in tadelloser  
Luxuserhaltung!  

11245 
 S.57TT  

  
 6  250.-

Schweizfahrt, sehr seltene Bordpostkarte 6.5.30 mit 2ten Bordpoststempel 17.6.1930 und Ak-Stempel Zürich  11246  S.66B   P    6  380.-

Nordlandfahrtbrief Danzig Post bis Hammerfest 11247  S.73  P   6 180.-

Nordlandfahrt, Bordpostkarte 9.7.30   mit 1 RM Adler nach Hammerfest 11248  S.73A   6 70.-

Fahrt nach Kassel, Karte 3.9.30 ab Kassel mit Best.-Stempel II 11249  S.82Cb   6 80.-

Ostsee Rundfahrtkarte Saargebiets Post bis  Helsinki 11250  S.88   6 80.-

Ostseefahrtbrief Bordpost 23.9.1930 nach Staaken 11251  S.88ABb   7 75.-

28.9.1930 Bordpostbrief Vogtlandfahrt  mit zus. privatem Nebenstempel von Reichenbach 11252  S.90Bb   6 80.-

Fahrt nach Leipzig, Karte Fhfn.-Görlitz mit EF 1 Mk. 11253  S.91Ba   6 25.-

Fahrt nach Görlitz, Karte mit rotem Sst. und MeF 50 Pfg. Adler 11254  S.92A   6 75.-

5.10.30, Karte Leipzig-Basel von der Rückfahrt Leipzig 11255  S.92Bb  P   6 100.-

Karte Fahrt nach den Niederlanden Bordpost 11.11.30 11256  S.98Ab   6 20.-

Fahrt nach Venlo Bordpostkarte 11.11.30 11257  S.99A   6 20.-

Fahrt nach Venlo, Bordpostkarte 11.11.30, Karte kl. Eckfehler 11258  S.99A   6 Gebot

Landungsfahrt nach Chemnitz, Karte mit MiF mit Stempel Fhfn. 2.11. und 16.11.30, selten! 11259  S.100Ac  P   6 140.-

Ungarnfahrt, Bordpostkarte 29.3.1931 nach Ungarn 11260  S.101b   6 35.-

Ostseefahrt, Bordpostbrief mit Eindruck Zeppelin 14.5.1931 nach Lübeck 11261  S.108B   6 50.-

Ostsee Rundfahrt, Karte Fhfn.-Kopenhagen mit EF 455 11262  S.108Cb   6 30.-

Karte Fahrt nach Magdeburg Bordpost 7.6. mit EF 455 11263  S.109AB   6 35.-

Islandfahrt Karte Bordpost 1.7.1931 mit EF 455 11264  S.113B   6 50.-

Oberschlesienfahrt, Bordpostkarte 6.7.31 der Rückfahrt mit EF 455 11265  S.115Bb   6 60.-

Polarfahrt Bordpostkarte 24.7.31 mit 1 RM bis Leningrad 11266  S.119B   6 140.-

Polarfahrt Bordpostkarte 24.7.31 mit 1 RM bis Leningrad 11267  S.119B  P   6 140.-

Polarfahrt, Karte mit 2 RM Bordpost bis Malyguin 11268  S.119C  P   6 180.-

Polarfahrt, GSK mit Beifr. 1 RM Fhfn.-Leningrad 11269  S.119E   7 130.-

Polarfahrt, 8 Pfg. Stephan GSK mit 2 RM von Fhfn. bis Malyguin 11270  S.119F  P   7 150.-

1. SAF 1931, Bordpostkarte bis Pernambuco 31.8.1931 mit MeF 455 11271  S.124Bb  P   6 150.-

1. SAF 1931, Karte Bordpost 31.8. mit 2 RM Zeppelin 11272  S.124Cb   6 50.-

1. SAF 1931, Karte Anschlußflug Berlin mit EF 423 11273  S.124Da   6 65.-

1. SAF 1931, Karte Nachbringeflug Flug mit Auflieferung auf der Mophila Hamburg nach Brasilien 11274  S.124I  P   6 120.-

1 RM Polarfahrt auf Bordpostkarte Fahrt nach Zürich mit Mophila Nebenst. 11275  S.127B   6 80.-

2. SAF 1931, Brief Hin- und Rückfahrt Bordpost 18.9.31 mit EF 424 mit allen Stempeln 11276  S.127D   6 90.-

2.SAF 1931, Brief mit Werbestempel  ab Fhfn. mit EF 424 11277  S.129Ba   6 50.-

2. SAF 1931, Karte Anschlußflug Berlin mit EF 423 11278  S.129Eb   6 60.-

3. SAF 1931, Karte Danzig Post, minim. fleckig 11279  S.133   6 100.-

2. SAF 1932, 8 Pfg. Ebert Foto-PP mit guter Beifr. u.a. li. Randstück 50 Pfg. Nothilfe 1931 in die USA, u.a. gute  Unterschriften 
von Kommandant Hugo Eckener und Kapitän Hans von Schiller 

11280
 S.143a 

 P  
 7 150.-

4. SAF 1932, Brief Anschlußflug ab Berlin mit 455 in MiF auf Sonderumschlag 11281  S.157B   6 50.-

Fahrt in die Niederlande, Bordpostkarte 18.6.32 nach Rotterdam, EF 455 11282  S.164Cb   6 25.-

Fahrt in die Schweiz, Borpostkarte 28.6.32 nach Zürich 11283  S.166b   6 70.-

Luposta 1930, Rückfahrt-R-Karte mit kpl. Serie 11284  S.170B  P   6 100.-

Luposta, R-Rückfahrtbrief mit kpl. Serie und Beifr. 11285  S.170B   6 100.-

7. SAF 1932, Bordpostkarte ab Recife mit 455 in MiF 11286  S.183C   6 80.-

9. SAF 1932, GSK mit Beifr. u.a. 455 Bordpost der Hinfahrt 11287  S.195Ab   7 50.-

Deutschlandfahrt 1955, Bordpostkarte nach Dresden 11288  S.201Aa   6 35.-

Deutschlandfahrt, Bordpostkarte 1.5.33 nach Dresden 11289  S.201Ab   6 35.-

1. SAF 1933, Bordpostkarte der Rückfahrt 17.5.33 mit EF 455 11290  S.202Ac   6 80.-

Saargebietsfahrt, Bordpostkarte 25.6. mit EF 455 11291  S.217Ab   6 60.-

Saargebietsfahrt, Bordpostbrief 25.6. mit EF 423 11292  S.217Ab   6 60.-

8. SAF 1933, Bordpostkarte 2.10.33 nach Pernambuco mit 455 und Beifr. 11293  S.235Ab   6 30.-

Chicagofahrt, Bordpostbrief 16.10.33 mit MiF 1 RM, etwas Alterstönung 11294  S.238m  P   6 180.-

1. SAF 1935, Bordpostkarte mit 455 und Beifr. 11295  S.290Ab   6 45.-

Probefahrt, Bordpostbrief 23.3.36 mit Randstück 1 Mk. Rheinland 11296  S.0344II  P   6 100.-

Brief erste Postfahrt  ab Fhfn. mit EF 455 11297  S.401Aa   6 40.-

1. Postfahrt LZ 129, Karte und Brief Bordpost mit S-Marken 11298  S.401Bb (2)   6 25.-

1. NAF 1936, R-brief ab Ffm. 11299  S.406C   6 Gebot

1. NAF 1936, Brief mit MiF ab Ffm. 11300  S.406D   6 Gebot

1. NAF 1936 LZ 129, 2 R-Briefe mit je 4erBlock 50,75 Pfg. ab Lorch 11301  S.406E (2)   6 50.-

1. Fahrt Europa-Südamerika,  Brief der Rückfahrt 12.5.36 11302  S.407B   6 30.-

1. NAF 1936, Brief amerikanische Post mit dt. Frankatur und seltener Zuleitung vom Dampfer Bremen mit Seepost, rs. farb.  
Vignette From Overseas via Bremen to the Olympic Games 

11303
 S.409 

 P  
 6 200.-

Olympiafahrtbrief ab Ffm. 1.8. mit Herzstück aus Olympiablock, so nicht häufig 11304  S.427Ba   6 80.-
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Olympiafahrt, Karte ab Ffm. mit 25 Pfg. Winter- und Sommer Olympiade 11305  S.427Ba   6 50.-

Deutschlandfahrt Karte Abwurf Köln 11306  S.453A   6 Gebot

Ostpreußenfahrt 1938, beide Sonder-GSK mit Zufr. 11307  S.464 (2)   7 40.-

ZEPPELINPOST EUROPA  

Kopenhagenfahrt Hansa 19.9.12 mit Dänemark MiF (eine Marke blau eingerahmt), klarer Bordstempel  11308  S.5A   P    6  700.-

1. Schweizfahrt 1929, Bordpostbrief 26.9.1929 bis Genf, minim. fleckig 11309  S.35b   6 80.-

SAF 1930, Karte span Frankatur ab Sevilla, FA Sieger 11310  S.58G   6 30.-

Nordlandfahrt, Karte niederländische Post bis Bergen 11311  S.74A   6 80.-

Ostseerundfahrt, Karte Liechtensteinpost bis Kopenhagen mit guter Frankatur 11312  S.108   6 60.-

Islandfahrt, Karte mit 1 Kr. mit Abart "Punkt an der 1" nach Wien 11313  S.114A   6 75.-

Polarfahrt, R-Karte russ. Post mit geschn. Marken ab Malyguin 11314  S.120Aa   6 65.-

Polarfahrt, R-Karte russ. Post mit geschn. Marken 11315  S.120Ba   6 70.-

1. SAF 1931, größerer Brief mit MiF CSR und 4 RM Zeppelin, selten!  11316  S.124   P    6  400.-

4. SAF 1932, R-Brief schwedische Post mit Anschlußflug ab Berlin 11317  S.157   6 80.-

5. SAF 1932, R-Brief niederl. Post mit Sst. und S-R-Zettel S'Gravenhage Indischtentoonstellung nach Brasilien und  
Anschlußflug Berlin 

11318
 S.171 

 
 6 100.-

1. SAF 1933, Karte Belgische Post 11319  S.202  P   6 120.-

1. SAF1934, R-Brief Island Post  mit guter Frankatur 4mal 10 Aur und 7mal 50 Aur. Flp. 122 (4), 123 (7) nach Recife in  
tadelloser Erhaltung, selten! Mi. der Marken schon 740,-  

11320 
 S.247  

 P   
 6  350.-

Weihnachtsfahrt 1934, Bed.-Brief Österreich Post, li. etwas unsauber geöffnet 11321  S.286   6 40.-

2. Pendelfahrt 1935, seltener Bedarfs-R-Brief niederländische Post  11322  S.336   P    6  380.-

1. Postfahrt Karte Österreich Post 11323  S.401   6 80.-

1. NAF 1936, R-Brief mit guter MiF Luxemburg/DR 11324  S.406  P   6 130.-

NAF 1936, R-Brief schwedische Post 11325  S.406   6 100.-

1. NAF 1936, Brief niederl. Post 11326  S.406   6 40.-

1. NAF 1936, R-Brief Liechtensteinsteinpost mit beiden Marken 11327  S.408A/B   6 70.-

Olympiafahrt Brief niederländ. Post 11328  S.427   6 120.-

ZEPPELINPOST ÜBERSEE  

SAF 1930, Karte amerik. Post mit 65 C. Sondermarke nach Fhfn. 11329  S.64F   6 120.-

Ägyptenfahrt, Karte ab Cairo mit 50 M. Aufdruck, etwas Alterstönung 11330  S.105Ax   6 50.-

Ägyptenfahrt, weißer Brief ab Port Said mit EF 100 M. 11331  S.105Cy  P   6 150.-

Ägyptenfahrt, seltener Bedarfsbrief ab Port Said mit 100 M. 10.4.31, etwas Gebrauchsspuren 11332  S.105Cy   6 120.-

9.SAF 1932, Karte der Rückfahrt aus Brasilien 11333  S.196   6 30.-

Chicagofahrt, Brief  50 C. USA von Chicago nach Fhfn., Mi. 40.- € 11334  S.244C   6 Gebot

RAKETENPOST  

1833, Brief Durch Nacht zum Licht mit Uschr. Zucker und Vignette 3 Mk. sowie 4 Pfg. Wagner ab Hasselfelde, etwas  
Altersspuren 

11335
 

 
 6 50.-

Sehr geehrter Kunde! 

Falls Sie in Zukunft keinen Katalog in Papierform mehr wünschen, senden 
Sie uns bitte ein Email an  briefmarken@kluetti.de . 

Sie erhalten dann in Zukunft immer ein Email, wenn unser aktueller Katalog 
im Internet unter  www.philasearch.de verfügbar ist. 

Sie erhalten dann keinen Katalog mehr mit der Post. 

Fast alle Einzellose, und wenn vorhanden Atteste oder Befunde,  

auch Münzen sind im Internet 

farbig abgebildet unter: 

www.philasearch.de 
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PHILATELISTISCHE LITERATUR Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

PHILATELISTISCHE LITERATUR  

1885, Amtsblatt des R.P. (u.a. Beitritt Siam zum Weltpostverein, Briefbeförderung nach Egypten, Syrien-Ost-Asien, Smyrna,  
sowie Post-Dampfschiff Verbindungen nach West Indien, Mexico, Dänemark, Schweden, 330 S. plus Sachregister 

12000
 

 
 50.-

1895, Amtsblatt des RP u.a. Eintritt der Kap Kolonie in den Weltpostverein, Postbeförderung nach DSWA, 397 S., Einband  
Schürfstellen 

12001
 

 
 50.-

1882, Amtsblatt des RP mit u.a. Unzulässige Angaben betreffend, Unzulässigkeit des..., Eröffnung versch. Eisenbahn Strecken, 
414 S. , plus Tarife/Sachregister, Einband Schürfstellen 

12002
 

 
 50.-

1886, Amtsblatt des RP mit u.a. Ergebnisse der Reichs-Post u. Telegr. Verwaltung, Beitritt von Bolivien, Annam zum  
Weltpostverein, dt. Postdampfer-Linien nach Ostasien/Australien..., sowie Postkarten mit Blindenschrift, 392 S., Einband  mit 
Schürfstellen 

12003

 

 

 50.-

1891, Amtsblatt des RP, Eintritt von Australien/Neuseeland in den Weltpostverein, Zutheilung der Insel Helgoland zur OPD  
Hamburg, Postverbindungen mit Dt. Neuguinea, 355 S. plus Sachregister 

12004
 

 
 50.-

1884, Amtsblatt des RP mit u.a. Dienstanweisung für.., Beitritt der Niederlande zur Intern. Reblaus-Konvention, ,  
Zeitungs-Verkehr mit Österr./Ungarn, Unrichtige Leitungen von Dienstbriefen nach..., Entwertungen der Freimarken zu 2  
Mark!, 368 S., dek.  Halblederband 

12005

 

 

 50.-

1897, Amtsblatt des RP mit u.a., Postdampfschiffverbindungen mit Dänemark, Island, Schweden, etc., Nachruf von Dr.  
Heinrich von Stephan, Postbeförderung nach dt. Südwestafrika, Verzeichnis der Posthülfstellen bei der OPD Chemnitz, 384 S.,  
neuerer restaur. Einband 

12006

 

 

 50.-

1887, Amtsblatt des RP mit u.-a. Fahrplan der Dt. Reichspostdampfer, ermäßigte Taxen für Briefe nach Australien,  
Verfügungen, Verbote, Nachweise, Meldungen, 382 S. plus Sachregister, Einband mit Schürfstellen 

12007
 

 
 50.-

1893, Amtsblatt des RP mit u.a. Einrichtung einer Kaiserlich Deutschen Postagentur in Tientsin, Rückscheine im internen  
Verkehr, Einführung der Mittel europ. Zeit, Verfügung von Gesundheits-Erzeugnissen, (von RINDERN) siehe vorl. Amtsblatt,  
411 S. gute Erhaltung 

12008

 

 

 50.-

1894, Amtsblatt des RP mit u.a. Fahrplan der Deutschen Ostafrika Linie, 1895, Verkehr mit den Postanstalten des Deutsch  
Ostafr. Schutzgebietes, plus Verzeichnis der Stationen der Franz. Nord Bahn, Einband Schürfstellen 

12009
 

 
 50.-

1888, Amtsblatt des RP mit u.a. Anschluß der Dt. Postagenturen der Samoa Inseln, u. in Shanghai (China) an den  
Weltpostverein, Beitritt des Dt. Schutzgebietes DSWA zum ..., Allerhöchste Proklamation.. seiner Majestät!, 348 S., Einband  
mit Schürfstellen 

12010

 

 

 50.-

1883, Amtsblatt des RP mit u.a. Untergang des Postdampfschiffes Eimbria mit Verlust der Dt. Amer. Post, Bezeichnung  
"portopflichtige Dienstsache", sowie Ein- und Ausfuhr von Pflanzen, 386 S. gute Erhaltung 

12011
 

 
 50.-

1889, Amtsblatt des RP mit u.a. Briefverkehr innerhalb des Dt. Reichspostgebietes mit Bayern, Württemberg und dem  
Auslande u.a. nach China/Shanghai, selt. Aufzeichnung /Tabelle, 360 S. in guter Erhaltung 

12012
 

 
 50.-

1899, Amtsblatt des RP mit u.a. unfrankierte und ungenügend frankierte Briefe, der Kriegsschiff Besatzungen, sowie  
E.-Scheine über Nachnahme,- Vermerke: postlagernd, 461 S. recht gut erhalten 

12013
 

 
 50.-

Thurn und Taxis Stempelhandbuch Haferkamp/Probst mit Ergänzungslieferung 1996, 3 Ringbinder 12014    30.-

Hull, 1892 Die Deutsche Reichspaketpost, sehr seltene Original Studie zur Organisation, Statistik, Portosätzen, Paketpost und
Bahnpost, etc.  165 s., Seiten noch nicht aufgeschn. 

12015
 

 
 25.-

Stollbergs Orts-Lexikon für das Deutsche Reich 2. Auflage 1923 12016    25.-

1950, Posthandbuch für die Wirtschaft Inlandsverkehr und 1953 Nachtrag In-und Auslandsverkehr, 264 bzw. 290 S. , dazu es  
Postlers Jahrbuch 

12017
 

 
 20.-

Brönnle, Heinrich, Beiträge zur Kenntnis der Postanstalten Deutsch Ostafrikas und ihre Abstempelungen 1928, Leinen  
gebundene Kopie 

12018
 

 
 20.-

Feldpost und Militaria in Schleswig Holstein, Band 6 vom Handbuch der Arge, Ringbinder 12019    Gebot

Deutsche Feldpost 1914-1918, H. Borlinghaus Stempelhandbuch der Deutschen Feldpost im ersten Weltkrieg, 2006 , neuw. 12020    Gebot

Deutsche Feldpost 1914-1918, Handbuch und Katalog, 2000 von der Arge 12021    Gebot

Die Kriegsgefangenen Haltung und Schicksal in Deutschland, Band 1 mit 101 Abb. auf 59 Tafeln, 1921 von Wilhelm Doegen,  
Umschlag beklebt 

12022
 

 
 Gebot

Deutsche Feldpost 1914-1918, Horst Borlinghaus, Handbuch und Katalog der deutschen Fliegertruppen im 1. WK, 12023    Gebot

Deutsche Marineschiffspost 1914, Handbuch und Stempelkatalog Band II 1. bis 6. Lieferung, neuw. 12024    Gebot

Karl Heinz Riemer, Die Postüberwachung im Deutschen Reich 1914-1918, Handbuch und Katalog 1987 12025    Gebot

Stempel Katalog, Abstimmungsgebiet Oberschlesien 1920-1922, 2. Auflage, Gunnar Gruber 2008 12026    Gebot

´Die Zivilpost-Zensur in Österreich Ungarn 1914-1918, Handbuch und Katalog 2. erweiterte Auflage Februar 2000, Horst  
Thielk 

12027
 

 
 Gebot

MviR und Landespost in Rumänien, 2 Hefte der Poststempelgilde, 1999 und 2008 12028    Gebot

Die Postmarke 1927, Jahrgang  Nr.135-158 kpl. gebunden mit Abb. zahlreicher Seltenheiten 12029    Gebot

Handwörterbuch des Postwesens, 1953 Ffm., 826 S., neuw. 12030    Gebot

Deutsche Feldpost 1914-1918, Stempelhandbuch Die Deutsche Feldpost in Serbien, Südungarn und Bulgarien sowie Deutsche  
Militärluftschifffahrt 1884-1920 

12031
 

 
 Gebot

Das Postwesen in Oberschlesien bis 1923 von Jan Olchowik und Gunnar Gruber Die alliierten Truppen im Abstimmungsgebiet  
1920-1922 

12032
 

 
 Gebot

Jildirim, Deutsche Streite auf heiligem Boden, 2. Auflage 1925 mit 4 Karten und 8 Bildtafeln 12033    Gebot

Kriegsgefangenen Post im 1. WK, 3 kopierte Bücher und 1 Original Frankreich amtliches Material 12034    Gebot

Michel Deutschland Spezial 2018 Band 1und 2 in sehr guter Erhaltung ohne jegliche Beschriftung 12035    30.-

BRIEFPOSTEN  

EXPEDITIONSPOST, Album mit 21 Belegen ab 1972 aus dem Himalaya mit Unterschriften 12036    6 50.-

MOTIVE, Schach, Sammlung nur Belege aus den Jahren 1945-1970 in 2 individuell gestalteten Klemmbindern. Dazu noch  
diverse Ergänzungen. Ein nicht häufiges Motiv Angebot 

12037
 

 
 6 80.-
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BRIEFPOSTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

KÖLN, Album mit 64 Feldpost Belegen 1. und 2. Weltkrieg mit fast nur versch. Einheitstempeln, etc. 12038    6 120.-

TRIER, Karton voll mit einigen hundert Belegen Stempel, etc., ab ca. 1875, Fundgrube für Heimat Sammler,  
versteigert zu Gunsten der Kinderkrebsstation Villa Kunterbunt  

12039 
 

  
 6,7  Gebot 

TRIER und Umgebung, 2 Kartons voll mit einigen hundert Belegen Stempel, etc., ab Deutsches Reich , Fundgrube für Heimat  
Sammler, versteigert zu Gunsten der Kinderkrebsstation Villa Kunterbunt 

12040
 

 
 6,7 Gebot

TRIER, Karton mit ca. 100 Belegen ab Preußen Vorphilatelie bis zur Inflazeit aber meist bis 1867, einige frank. NDP  
Dreifarbenfrankaturen, viele versch. Stempel, bitte ansehen! 

12041
 

 
 6 150.-

TRIER und UMGEBUNG, 3 Briefalben mit meist alten Ansichtskarten, dazu einiges an alten Postscheinen, etc., bitte  ansehen, 
versteigert zu Gunsten der Kinderkrebsstation Villa Kunterbunt 

12042
 

 
 6 Gebot

BAHNPOST, kleine Sammlung von über 170 Belegen mit Bahnpoststempeln überwiegend Ovalststempel aber auch  ein 
paar L3 meist aus der Dt. Reich Zeit  

12043 
 

  
 6,7  250.-

BAHNPOST, über 50 Belege mit Bayern und Wttg., dabei einige frühe Belege mit L3 und hs. Aufgaben, ein paar wenige  
gelocht 

12044
 

 
 6,7 80.-

BAHNPOST, Lot von über 30 Belegen mit u.a.. 3mal Preussen, ein paar Bahnhofstempel 12045    6,7 75.-

BAHNPOST, Lot von über 55 Belegen  Dt. Reich, dabei L3, ansehen! 12046    6,7 70.-

BAHNPOST, Album mit über 60 Belegen mit Bahnpoststempeln, Bahnhofstempel, Bahnhof-AK, etc., meist vor 1945, bitte  
ansehen! 

12047
 

 
 6,7 50.-

BAHNPOST, Lot von ca. 20 Belegen meist DR, dabei 3mal Eilboten 12048    6,7 45.-

BAHNHPOST, Album mit 13 Belegen 1. WK in Belgien, selten angeboten! 12049    6 75.-

BAHNPOST, Lot von über 45 Belegen Deutsches Reich und Bayern, dabei viele AK 12050    6 60.-

BAHNPOST, ca. 30 Belege mit versch. Stempeln 12051    6 60.-

ANSICHTSKARTEN, 60 deutsche Karten um 1900/1910 meist aus Bayern und Wttbg. und meist farbig, eine Karte aus dt.  
Südwestafrika und 2 Prop.-Karten aus 1940 

12052
 

 
 6 60.-

ZENSUR 1914-1919, Album mit ca. 48 Belegen mit meist Zensuren von Trier und einigen US Zensuren Rheinland Besetzung,  
versteigert zu Gunsten der Kinderkrebsstation Villa Kunterbunt 

12053
 

 
 6 Gebot

ÜBERSEE, inter. Posten von über 60 Belegen inkl. guter Gzs, Raketen Post, etc., bitte ansehen! 12054    6,7 100.-

ALLE WELT, Brief Album mit großform. Belegen meist Deutschland, dabei u.a. Bl. 2,3 Bund,, GG geschn. Kleinbogen 10 Zl.   
*, , DR Nürburgring Serie kpl. a. Brief,  tolle Massen-MeF Berlin 22mal 5 Pfg. Gl. re. , MeF  16malm 5 Pfg. Mona Lisa Bund,  
etc. bitte ansehen! 

12055

 

 

 6 150.-

ALLE WELT, großes Album mit  24 meist markenlosen Belegen, diese meist Dienstpost Preussen-Niederlande, selten  
angeboten 

12056
 

 
 6 Gebot

ALLE WELT, 3 große Briefalben voll mit FDC und Belegen mit Automatenmarken, hoher Katalogwert! 12057    8,6 50.-

ALLE WELT, Briefe Nachlass von rund 1600 Briefen. Dabei viel Deutschland u.a. Bund 50erJahre inkl. Bl.2, DDR inkl.  
Satzbriefen, USA vor 1940, vielen Flugpostbelegen inkl. Lufthansa Erstflug, etc. 

12058
 

 
 6 200.-

ALLE WELT, Nachlass von ca. 1500 Briefen. Dabei viel DDR, viele Lufthansa Erstflüge, Österreich mit Luftpost und  
Nachporto Belegen, Maximumkarten Portugal, Türkei Briefe, etc., Fundgrube! 

12059
 

 
 6 200.-

USA, Briefe Nachlass von 800 Belegen ab 1900 inkl. etwas Kanada im Karton. dabei viel vor 1945, Fundgrube 12060    6 120.-

EUROPA, inter. Posten von über 90 älteren Belegen versch. Länder mit meist Bahnpoststempeln, bitte ansehen! 12061    6,7 150.-

EUROPA, inter. Posten von über 40 Belegen Westeuropa mit viel Frankreich, dabei einiges an älteren und inter. Stücken,  bitte
ansehen! 

12062
 

 
 6,7 100.-

EUROPA, Lot  von 43 frankierten Trauerrandbriefen mit Frankaturen, meist GB aber auch 3 Dt. Reich, inter. Destinationen,  
etwas untersch. Erhaltung 

12063
 

 
 6 100.-

EUROPA, inter. Lot von ca. 30 meist älteren Flp.-Belegen, dabei Zensuren 12064    6 30.-

BELGIEN, Antwerpen-Wytschaete, Partie von 150 alten Ansichtskarten inkl. kleinen Orten 12065    6 40.-

GROSSBRITANNIEN u. Gebiete, ca. 1000 Belege von etwa 1900-1980, dabei Kanada,  Post  nach  Malta, ein paar mittlere  
FDC 

12066
 

 
 6 Gebot

ÖSTERREICH, großes Brief Album mit Belegen ab ca. 1860, dabei bessere, inter. Stempel, viele Ganzsachen und
Privatganzsachen, Levante, zahlr. Paketkarten und Notpaketkarten Ostmark, etc., bitte ansehen! 

12067
 

 
 6,7 100.-

SCHWEDEN, Ringbinder mit alter Zeitung 1863 mit rotem K1 3/10 Öre, Telegramm 1896 und alte Briefe und Ganzsachen,  
ansehen! 

12068
 

 
 6,7 80.-

SCHWEIZ, Posten von über 60  älteren  Belegen  mit  meist  verschiedenen  Bahnpoststempeln,  dabei Stations-L1, Eilboten. etc. 12069
 

 
 6,7 150.-

SCHWEIZ, schöne Sammlung von Nachnahme Belegen ab 1868 im Ringbinder mit zahlreichen verschiedenen  
Formularen und Frankaturen, viele schöne Stücke, insgesamt ca. 75 Stück,  bitte ansehen!  

12070 
 

  
 6  350.-

SCHWEIZ, kleines Lot mit 13 Belegen 20erJahre meist Flugpost mit einigen besseren Stücken 12071    6 100.-

SCHWEIZ, aufgemachte Sammlung "Die Vielfalt des Schweizer Luftpostwesens" mit Flp.- , Sonderflügen, Pro Aero, etc. ab  
1931, günstig! 

12072
 

 
 6 80.-

FLUGPOST, 3 kleine Briefalben mit meist älteren Belegen, dabei  Polen Gordon Bennet 1936,  diverse Länder und ca. 60  
Belege Lufthansa Erstflüge mit Bund 205-208, etc., bitte ansehen! 

12073
 

 
 6,7 200.-

DEUTSCHLAND, großes Brief Album voll mit Belegen ab Vorphila bis Germania, dabei viele interessante Stücke, bitte  
ansehen!  

12074 
 

  
 6,7  250.-

DEUTSCHLAND, inter. Briefeposten in 5  Briefalben im Karton, überwiegend ältere Belege, dabei je 1 Album  
Besetzung 2. WK und Frz. Zone mit Besseren, Gebühr bezahlt, Zonen, etc.-, bitte ansehen sicher Fundgrube, wenn  
auch einiges gelocht!  

12075 

 

  

 6,7  250.-

DEUTSCHLAND, Sammlung Belege teils aufgemacht, dabei schöner Teil Post Automation mit u.a.  Beleg Bund 352  
Entwertet, mehrere Belege DDR 662, bitte ansehen! 

12076
 

 
 6,7 150.-

DEUTSCHLAND, Posten von ca. 900 Belegen ohne moderne Ausgaben. dabei Dt. Reich mit vielen Ganzsachen, Zonen,  
SBZ/DDR ab Nr. 1-7, Bund ab 50erJahre und etwas Ausland 

12077
 

 
 6,7 120.-

DEUTSCHLAND und etwas Frankreich, 2 Alben voll mit Belegen dabei  einiges inter. aus der Eifel, Vorphila, Bahnpost, etc.,  
ansehen! 

12078
 

 
 6,7 100.-
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BRIEFPOSTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DEUTSCHLAND, Lot von über 100 älteren Belegen, dabei viele GSK auch Bes. 1. WK 12079    6,7 50.-

DEUTSCHLAND, Karton voll mit einigen hundert Belegen alt-neu mit auch inter. Stücken, bitte besichtigen! versteigert zu  
Gunsten der Kinderkrebsstation Villa Kunterbunt 

12080
 

 
 6,7 Gebot

DEUTSCHLAND, Umzugskarton voll mit Belegen überwiegend Deutschland alt-neu, vieles aus der Region Eifel,  
unbedingt besichtigen sicher Fundgrube, versteigert zu Gunsten der Kinderkrebsstation Villa Kunterbunt  

12081 
 

  
 6,7  Gebot 

DEUTSCHLAND, großer Karton voll mit überwiegend älteren Belegen meist Deutschland, dabei viel Besetzung 1. WK,  
etwas Kolonien, etc., dazu 1 Album mit DDR Briefmarken, bitte ansehen!  

12082 
 

  
 6,7  Gebot 

DEUTSCHLAND, toller Belege Bestand im Karton mit hunderten Briefen, Karten und Ganzsachen aus der Zeit ab   
1872 bis in die Nachkriegszeit mit Zonen, dabei viele bessere Stücke, gute Frankaturen, Postgeschichte, auch etwas  
Ausland, unbedingt besichtigen!  

12083 

 

  

 6,7  Gebot 

DEUTSCHLAND, inter. Briefposten in 5 großen Alben, dabei u.a. Brustschild Paketbegleitbrief  Berlin P.E. 40 Lehrter  
Bahnhof, bessere Privat.-GSK, Feldpost, Zensuren, etwas interess. Ausland, etc., bitte ansehen! 

12084
 

 
 6,7 Gebot

DEUTSCHLAND, Nachlass von etwa 1500 Belegen inkl. etwas Bayern, viel Dt. Reich ab 1880, Feldpost, DDR mit FDC's ab  
50er Jahre, vielen Luftpostbriefen und einigen Blockfrankaturen, Lufthansa Erstflug, etc. 

12085
 

 
 6 200.-

DEUTSCHLAND, Brief Nachlass bis meist etwa 1960 mit rund 600/700 Belegen in zehn Alben. Dabei Dt. Reich mit Gzs. u.a.  
ab 1874, Feldpost, Zonen mit u.a. frz. Zone, Bund mit einigen ungebr. Posthorn Gzs., etc. 

12086
 

 
 6 150.-

DEUTSCHLAND, Briefe Sammlung in 2 großen Brief Alben ab Preußen bis ca. 1949, dabei viel Infla mit gepr. Belegen, bitte  
ansehen! 

12087
 

 
 6 100.-

DEUTSCHLAND, kl. Lot von 20  Orts-R-Belegen, teils auch Eilboten von Bayern bis Bund 12088    6 100.-

DEUTSCHLAND, Umzugskarton mit Briefbestand meist DDR und, dabei auch inter. Stücke und FDC, ansehen! 12089    6 Gebot

DEUTSCHLAND, mittlerer Karton voll mit meist modernen Belegen Bund, Berlin und DDR, dabei auch FDC 12090    6 Gebot

DEUTSCHLAND, Din A4 Ordner voll mit hochinter. Belegen ab dem 17. Jhdt., dabei Dokumente, alter Reisepass,  
Siegel, Verordnungen, Flugblätter, Wegescheine, etc., unbedingt ansehen! Versteigert zu Gunsten der  
Kinderkrebsstation Villa Kunterbunt  

12091 

 

  

 Gebot 

ALTDEUTSCHLAND, kleiner Umschlag mit 22 frankierten und unfrankierten Belegen 12092    6,7 50.-

ALTDEUTSCHLAND, Ringbinder mit über 200 Ganzsachen Bayern und Wttbg. ab den Kreuzer Ausgaben, dazu frankierte  
Belege und etwas Ausland 

12093
 

 
 7 100.-

BADEN, Ringbinder mit Ganzsachen, Postscheinen, markenlosen und Vorphilabriefen, dabei einige interessante  
Stücke, bitte ansehen!  

12094 
 

  
 6,7  250.-

BAYERN, kleine Sammlung Belege und  Ganzsachen  aus  der  Pfennigzeit  inkl.  Dienst  auf  Albumblättern,  dabei  2mal  Flp. 
GSK  

12095
 

 
 7,6 100.-

NDP, Aufbrauch Ganzsachen, Lot von 20 gebrauchten und einer ungebr. GSU , alle verschieden von tadellos bis leicht  
fehlerhaft, Mi. 2443.- €  

12096 
 

  
 7  300.-

COELN, Lot von  16 markenlosen Briefen ab Vorphila u.a. P103P/COLOGNE, Auslandspost, F-Stempel, Bahnpost 12097    6 80.-

PREUSSEN, Minden und Umgebung, Ringbinder aus alter Sammlung mit markenlosen und frankierten Belegen auch aus  
kleinen Orten bis zu Nachverwendungen 

12098
 

 
 6,7 150.-

DEUTSCHES REICH, Karton mit ca. 5600 gr. Paketkartenabschnitten meist Hindenburg, Fundgrube für Stempelsammler und  
andere Spezialisten! 

12099
 

 
 5 100.-

DEUTSCHES REICH 1874-1945, inter. Posten von ca. 90 Belegen, dabei viele gelaufene Privat-Gzs. inklusive vielen  
Umschlägen sowie andere Besonderheiten, bitte ansehen! 

12100
 

 
 6,7 150.-

DEUTSCHES REICH GERMANIA, kleine Belegesammlung auf Blättern, dabei R-Briefe, Auslandspost und u.a. sehr inter. Ak  
mit Foto statt Namen des Empfängers 

12101
 

 
 6,7 80.-

DEUTSCHES REICH, Briefe Sammlung 1872-194 in 6 Hawid Kassetten, dabei auch Zonen und Bund mit einigem an  
besseren Belegen, viel Infla gepr. u.a. MeF 148I, Gebühr bezahlt, etc., etwas untersch. bitte ansehen!  

12102 
 

  
 6  300.-

DEUTSCHES REICH, Karton mit über 750 Paketkarten mit Hitlerfrankaturen in untersch. Erhaltung, viele hohe  Frankaturen, 
wert, Dringend aus vielen Gebieten des Deutschen Reiches, ansehen! 

12103
 

 
 6 200.-

DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE, schöner Posten von ca. 40 Belegen in untersch. Erhaltung, dabei 2mal Nr. 15 als EF, 
7  Kr. Nr. 10 4mal als EF, Auslandsbriefe u.a. USA und  1 1/2 Gr. Porto nach Dänemark, etc., sehr günstig! 

12104
 

 
 6 150.-

BRUSTSCHILDE, kleines Lot von 15 inter. Belegen u.a. 3 mit Plf II im Paar mit KB Sommer 12105    6 100.-

DEUTSCHES REICH, fast 60 inter. Belege meist 3. Reich mit auch unfrank. Formularen, Auslandspost, etc. 12106    6 75.-

DEUTSCHES REICH INFLA, Karton mit über 500 Belegen, dabei viel Firmenpost mit Absender Vordrucken,  
Sonderdienste, sicher Fundgrube für Spezialisten, dazu ein paar andere Belege  

12107 
 

  
 6  Gebot 

DR. DIENST, Lot von 24 frank. und unfrank. Belegen, dabei EF (u.a. 2mal. Nr. 1), MeF, etc. 12108    6,7 75.-

DEUTSCHES REICH, sehr schöne Sammlung spezialisierte ungebrauchter Ganzsachen ab Brustschilde bis Hitler mit  
vielen guten Stücken wie gezähnten, Druckproben und u.a.  P17,101-103,PZD7,P242 (8),243 (8), etc., Mi. 7000.- €  

12109 
 

  
 7  700.-

DT.  AUSL.PÄ und KOLONIEN, kleines Lot von 26 meist ungebr. GSK, dabei bessere und Doppelkarten 12110    7 Gebot

BODENSEESCHIFFSPOST, Lot von 19 Belegen mit untersch. Stempeln und Frankaturen, einige etwas vergilbt 12111    6,7 120.-

DANZIG/MEMEL 1920-1939, dickes Dubletten Album, teils Lagerbuchartig aufgezogen, sowohl */** und gestempelt  
angelegt mit vielen guten Werten und kpl. Ausgaben, hoher Katalogwert!  

12112 
 

  
 2,1,4  350.-

DANZIG, übe 20 Belege ab Dt. Reich, dazu 3 Belege Saargebiet 12113    6,7 40.-

LANDESPOST IN BELGIEN, 30 Feldpost-AK im Gouvernement Belgien mit teils schönen Ansichten 12114    6 120.-

D.B. 2. WELTKRIEG, Lot von ca. 23 Belegen meist Bedarfspost, u.a. Russland, Serbien, Ostland und Ukraine 12115    6,7 100.-

DEUTSCHLAND nach 1945, Album mit Belegen meist 1945-1949, dabei Not-Ganzsachen, Zensuren (u.a. Frz. Zone), Gebühr  
bezahlt, KG Post, Zurückgewiesene Post u.a. nach Polen, dazu einiges an Bfst. mit Gebühr bezahlt Stempeln 

12116
 

 
 6,7 200.-

DEUTSCHLAND, inter. Posten von über 250 Belegen meist Zonen mit vielen inter. Stücken, 10fach, Sst., etc., bitte  ansehen! 12117
 

 
 6,7 150.-

DEUTSCHLAND, Zonen und Bund, großes Album mit frankierten Post Formularen, Einlieferungsbuch auch DR, bitte  
ansehen! 

12118
 

 
 6 150.-

NOTSTEMPEL, ca. 15 inter. Belege mit versch. Stempeln 12119    6 75.-

DT. LOKALAUSGABEN ab 1945, 11 inter. frankierte Belege 12120    6 50.-
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BRIEFPOSTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

GEBÜHR BEZAHLT, Ringbinder mit kleiner Sammlung von Belegen mit untersch. Stempeln, dabei Einschreiben, Zensuren,  
Einnahme Nachweis, etc. 

12121
 

 
 6 100.-

ALL. BESETZUNG, inter. Lot von  ca. 56 Belegen inkl. vielen 10fach Frankaturen mit zahlr. MeF 12122    6 80.-

FRANZ. ZONE, inter. Posten  ab Allg. Ausgabe mit ca. 85 Belegen, dabei Gebühr bezahlt, Gzs., Not.-GA, R-Briefe, Zensuren,  
etc., bitte ansehen! 

12123
 

 
 6,7 150.-

FRZ. ZONE, Lot von über 30 Belegen, dabei u.a. 15 versch. Landpostnebenstempel 12124    6 75.-

FRZ. ZONE, 8 R-Briefe, dabei Beh.-R-Zettel, Feldpost, OPD und Stempel 12125    6 50.-

FRZ. ZONE, inter. Lot von 10 Belegen, dabei Wohnungsbau, 2mal Notopfer MiF mit Saar und Teilbar 12126    6 50.-

BIZONE, inter. Posten von ca. 100 Belegen mit Gebühr bezahlt, Behelfs-GSK, frank. Belegen, Einschreiben, Zensuren, etc. 12127    6,7 120.-

BUND Ganzsachen, umfangreiche ungebrauchte Sammlung von über 700 Stück bereits ab 1. Bundestag in 10 absolut  
neuwertigen weinroten SAFE Klemmbindern in edler Skai Ausführung (aktueller Ladenpreis 580,.-Euro). Dabei  
Posthorn P11-17 kpl. (Mi. 180,-), Heuss P18-28 (Mi. 310,-),P30-35 (Mi. 165,-),P36-52 (Mi. 570,-),P73-78 (Mi. 135,-) und  
alleine etwas 400 Euro Ganzsachen (Nominale) bis 2011, in diesem Umfang selten angeboten  

12128 

 

  

 7  600.-

BUND 2003-2019, saubere FDC-Sammlung wie im Post ABO geliefert bis auf 3504 kpl. jahrgangsweise in Tüten. Hoher  
Katalog- und Abopreis 

12129
 

 
 8 150.-

BUND/BERLIN, Lot von 18 meist größeren Belegen 80erJahre mit MeF von 3 und mehr Marken, dabei meist  Zuschlagsmarken12130
 

 
 6 75.-

BUND/BERLIN, meist ungebr. Ganzsachensammlung in drei Lindner Briefalben mit Schuber 12131    7 Gebot

BERLIN, über 80 Belege aus Nr. 542-615, dabei EF, MeF, Portostufen wie Luftpost Blindensendung, Anschriftenprüfung, etc.,  
bitte ansehen! (103) 

12132
 ex542-615 

 
 6 120.-

BERLIN, ca. 54 Belege aus Nr. 789-879 mit EF, MeF, inter. Portostufen, mehrere Blindensendungen mit Sonderdiensten,  etc., 
bitte ansehen! (106) 

12133
 

 
 6 120.-

BERLIN, ca. 76 Belege aus Nr. 616-714, dabei EF, MeF, Portostufen, etc., bitte ansehen! (104) 12134    6 60.-

BERLIN, ca. 46 Belege aus Nr. 717-788 mit EF, MeF und inter. Portostufen, bitte ansehen! (105) 12135    6 50.-

SBZ, postfr. Sammlung im Safe Falzlosalbum, dabei MV kpl. ebenso die Allg. Ausgaben inkl. Block 6 12136    1 120.-

SBZ, Bezirks Handstempel, 13 meist Bed.-Belege, dabei Nachn.-Paketkarte 12137    6,7 100.-

SBZ, Meckl. VP., großes Album mit frankierten und unfrankierten Belegen, ein paar gelocht, ansehen! 12138    6,7 100.-

SBZ, inter.  Lot von 55 frankierten und unfrankierten Belegen und Ganzsachen, dabei Gebühr bezahlt, Notstempel, etc., bitte  
ansehen! 

12139
 

 
 6,7 Gebot

SBZ, Posten von ca. 80 Gebühr bezahlt Briefen mit einigen besseren Stücken, ansehen! 12140    6 100.-

SBZ, Sammlung von knapp 50 Briefen mit viel Ostsachsen. Dabei R-Briefe 12141    6 50.-

SBZ Ganzsachen, sauber ungebrauchte  Sammlung mit P1-17 kpl. (Mi. 260,-), P22-23II (Mi. 110,-) und P 30-39 (Mi. 190,-),  
seltenes Angebot 

12142
 

 
 7 120.-

SBZ M. VPOM., Lot von 18 meist Bedarfsbelegen und Ganzsachen 12143    6,7 100.-

SÄCHS. SCHWÄRZUNGEN, inter. Lot  von 14 Belegen, ansehen1 12144    6,7 70.-

SBZ/DDR, Brief und Belege Sammlung Leipziger Messe mit u.a. 248-249 auf 2 Gedenkblättern 282-83 auf drei  
Gedenkblättern, bis ins Jahr 1989, insges. über 120 Belege 

12145
 

 
 6 50.-

DDR, inter. Briefposten von großform. Belegen, dabei u.a. der seltene 10erStreifen der Eisenbahnmarke und Dienst mit u.a.  
mehrf. VD 1 

12146
 

 
 6 Gebot

DDR, ca. 1300 gebr. und ungebr. amtl. Ganzsachen Ulbricht und kleine/große Bauwerke, alle mit versch. privaten Zudrucken  
anläßlich diverser Ereignisse unter dem Adressfeld. Inter. Los 

12147
 

 
 7 150.-

DDR, Partie von rund 700 gebr. Ganzsachen ab Pieck über 5 Jahresplan bis zu den meist modernen Ganzs., 4stelliger
Michelwert 

12148
 

 
 7 100.-

DDR, schöne Sammlung FDC1949-1958 im großen Brief Album, dabei teils doppelte und echt gelaufene mit besseren Stücken,  
hoher Katalogwert! 

12149
 

 
 8 Gebot

DDR, Karton voll hunderten Schmuck-FDC ab 1962, hoher Katalogwert! 12150    8 Gebot

SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN  

200 JAHRE USA, postfrische Sammlung mit alleine über 40 Blöcken in 2 Borek Vordruckalben 12151    1 60.-

ALBRECHT DÜRER, reichhaltige postfr. Sammlung mit alleine 115 Blöcken und Kleinbögen, vielen kpl. Sätzen, etc. in drei  
absolut neuw., reichhaltig illustrierten Lindner-T-Vordruckalben. Enorm hoher ehem. Abopreis 

12152
 

 
 1 150.-

FUSSBALL WM 1966, postfrische Sammlung mit u.a. 37 Blöcken und Kleinbögen im LT-Vordruckalbum 12153    1 60.-

500 Jahre Post, eine umfangreiche postfrische durch etliche Belege aufgelockerte Sammlung in drei neuwertigen reichhaltig  
illustrierten Lindner Vordruckalben aus Sieger Abo, ehem. Abopreis bereits 2000,- DM 

12154
 

 
 150.-

500 Jahre Post, eine umfangreiche postfrische durch etliche Belege aufgelockerte Sammlung in drei neuwertigen reichhaltig  
illustrierten Lindner Vordruckalben aus Sieger Abo, ehem. Abopreis bereits 2000,- DM 

12155
 

 
 150.-

PETER PAUL RUBENS, umfangreiche postfrische Sammlung mit alleine 130 Blöcken und Kleinbögen, vielen kompletten  
Sätzen, etc. in vier absolut neuwertigen, reichhaltig illustrierten Lindner Vordruckalben aus Sieger Abo, sehr hoher  
Einstandspreis 

12156

 

 

 1 200.-

RUBENS, 4 bändige Motivsammlung aus Abo mit ** Marken und Blocks, sehr hoher Einstandspreis 12157    1 50.-

WELTRAUM, 5 bändige Motivsammlung aus Abo "Eroberung des roten Planeten" mit postfr. Marken und Blocks 
sowie  Belegen, enormer Einstandspreis  

12158 
 

  
 1,6  300.-

WELTRAUM, Sammlung ab den 60erJahren aus Sieger Abo mit ** Marken, Blocks und auch einigen geflogenen Belegen u.a.  
Saljut 6, einige Zertifikate, Sojus TM-6/7FA Hopferwieser, dazu die Rechnungen, enormer Einstandspreis 

12159
 

 
 1,6 200.-

EUROPA UNION 1956-1985,1992-2002, in diesen Jahren wohl kpl. postfr. Sammlung mit vielen Blocks und  
Kleinbogen in 5 SAFE Falzlos Alben  

12160 
 

  
 1  300.-

CÖLN, Stempel Sammlung auf losen Marken, Bfsten. und Belegen ab Preussen bis ca. Ende Infla, dabei sehr viel  
verschiedenes, Stadtpost Exped., diverse Nebenst. wie Porto, Entlastet, Ausland, Firmenlochungen Hochinflation, etc., bitte  
ansehen! 

12161

 

 

 4,5,6,7 150.-
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SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

KÖLN, Stempelsammlung im Ringbinder ab Deutsches Reich auf Marken und Belegen inklusive Bahnpost 12162    4,5,6 50.-

TRIER, Stempel Sammlung Trier a. losen Marken und Bfsten ab Preußen NS-Stempeln mehrf. bis DR, dazu Marken die Bezug  
zu Trier haben wie Porto Nigra, Marx oder Heiliger Rock 

12163
 

 
 4,5 50.-

BAHNPOST, 3 dicke Steckbücher mit Bahnpoststempeln auf losen Marken und Briefstücken mit L3 und Ovalstempeln,  riesige 
Stückzahl, schönes Los für Spezialisten 

12164
 

 
 5,4 150.-

DEUTSCHE FELDPOST, kleine gest. Sammlung mit u.a. Nr. 7A (Mi. 350,-) und Nr. 9 (Mi. 300,-) gepr. Mogler 12165    4 120.-

ALLE WELT, meist postfr. Posten Automatenmarken aus Aller Welt auf Steckseiten, bitte ansehen! 12166    1 50.-

ALLE WELT, dicker Klemmbinder voll mit Steckseiten gut gefüllt mit Marken Deutschland, Europa und Übersee, 
dabei  immer wieder bessere Ausgaben, bitte ansehen!  

12167 
 

  
 4,2,1  Gebot 

ÜBERSEE, Sammlung von etwa 1300 Werte aller Kontinente mit u.a.  Japan, Persien, Neufundland, USA ab Klassik,  
etc., im etwas 80Jahre alten Schaubekvordruckalbum  

12168 
 

  
 4,2  800.-

ALLE WELT, inter. Lot von  38 mal der Nr. 1  eines Landes auf Steckkarten 12169    4,5 100.-

ÜBERSEE, riesige gest. Sammlung von rund 30000 Werten aller Kontinente in 29 Alben. Dabei sehr viel Afrika von  
Ägypten bis Zaire mit u.a. Kap der Guten Hoffn. ab Nr. 2, viel Amerika häufig ab den Erstausgaben mit Costa Rica ab  
Nr. 1-4, Guatemala ab Nr. 1, Haiti ab der ersten Ausgabe, Kuba ab spanische Kolonie, Kanada, Mexiko, Uruguay, viel  
USA je ab Klassik, Asien mit viel China inkl. Kaiserreich und Volksrepublik inkl. 570-588, 795-809, Japan, Ozeanien  
mit Australien, Neuseeland und vieles mehr. enorm hoher Katalogwert!  

12170 

 

  

 1000.-
ALLE WELT, großes Steckbuch voll mit Marken, dabei mehrere Seiten China, Japan, schöner Teil Österreich, etc. 12171    Gebot

ALLE WELT, Posten mit Bayern inkl. diversen Ludwigsätzen, Dt. Reich 1872 mit meist III. Reich, Album mit mehreren  
hundert Böhmen und Mähren Werten, DDR Besonderheiten inkl. Zusammendrucke im Lindner Vordruckalbum, Bund gest.  
Luxusbogenecken der Eurozeit und etwas Ausland 

12172

 

 

 Gebot

ALLE WELT, Holz Kiste mit wohl tausenden von Werten lose, in Umschlägen, Steckkarten, etc. Dabei SBZ Nr. 195 **/*  per je 
zwei (Mi. 230,-), Bizone 49I, DDR 339 a. Lackpapier neunmal gest., alle ungepr. (Mi. für echt 3600,-), Uno New York  mit 
postfr. Flaggenkleinbögen, etc., Fundgrube! 

12173

 

 

 200.-

AFRIKA, Sammlung Abessinien bis Zanzibar im dek. alten Schaubek Vordruckalbum mit Goldschnitt Ausgabe um 1907. Dabei  
Ägypten, ehem. brit. Kolonien u.a. Kap der G. Hoffn. ab Nr. 2, frz. Kolonien, etc. 

12174
 

 
 4,2 100.-

MITTELAMERIKA, Klemmbinder mit 1700 Werten mit Bahamas ab Nr. 11, Barbados ab Klassik, Bermuda, Costa Rica ab  
mehrf. 1,2, viel Kuba ab spanische Kolonie 

12175
 

 
 4,2 60.-

AUSTRALIEN, Lot postfr. Automatenmarken auf großen Steckseiten 12176    1 20.-

VR CHINA, Posten von Jahrbüchern 2001-2012, 2005 braun und rot, sowie Münzjahrbuch 2005, Mi. 3200.- €  12177     1  500.-

CHINA, VOLKSREPUBLIK 1949-1964, tadellos postfrische Sammlung der Marken im Steckbuch, Mi. 4088.- €  12178     1,3  900.-

CHINA, VOLKSREPUBLIK 1949-1963, tadellos postfrische Sammlung der Marken im Steckbuch, Mi. 4223.- €  12179     1,3  900.-

INDONESIEN, Steckbuch mit etwa 1000 postfr. Werten 12180    1 50.-

ISRAEL, Ringbinder mit ** Bestand Blocks ab Bl. 1, Kleinbogen, MH, Zdr.-Bogen, ein paar lose Marken, etc., Mi. 2600.- € 12181    1 200.-

JAPAN, dickes Steckbuch bis postfrischen Dubletten ab Nr. 333 mit Marken und Blocks, jede Seite ausgerechnet teils  
mit Katalognummern, Mi. 3600.- €  

12182 
 

  
 1  280.-

YEMEN, dickes Steckbuch mit 1700 gest. Werten und 80 Blöcken, enormer KW 12183    4 60.-

KOLUMBIEN, alte Sammlung mehrerer hundert Werte ab Klassik mit Nr. 10 (Mi. 220,-), 28-29 und 32 und weiteren Werten  
vor 1900 bis etwa 1960 geführt im alten Album 

12184
 

 
 4 80.-

MANDSCHUKUO, Sammlung ab gest. 1-18 mit 19-22 gest., 2mal 23-26, einmal auf Gedenkblatt mit Ersttagstempel, etc.  
äußerst seltenes Angebot 

12185
 

 
 4,2 150.-

EUROPA meist Deutschland, kleines Steckbuch mit inter. Inhalt u.a. viele Überdruck Marken auf Hitler nach dem Krieg,  
Lokalausgaben. CSR, etc., Blocks u.a. Lokalausgabe Meissen, Oldenburg, Dt. Reich, ein paar Belege, etc., bitte ansehen! 

12186
 

 
 1,2,4,6 Gebot

EUROPA, kleiner Karton voll mit einigen hundert Markenheftchen meist Deutschland aber auch CH, NL, etc., postfr. und  
gestempelt 

12187
 

 
 1,4 Gebot

KOSOVO, postfrische saubere Sammlung 2000- Mitte 2009 vollständig. Dazu aus genannten Zeitraum die Kleinbogen  
ebenfalls kpl., inkl., Klbg. 1819 (Mi. 150,-), guten Klbg. 22/25 (Mi. 500,-), etc., seltenes Angebot, Mi. 3400.- €  

12188 
 

  
 1  400.-

ALBANIEN 1913-1969, schöne saubere Sammlung im alten Schaubek Album, anfangs gest. und ungebr. und später  
postfr. gesammelt, ab 1945 weitgehend kpl. meist ** u.a. seltene 521-524, alle Blocks und auch mit geschn. Ausgaben,  
schöne saubere Sammlung, Mi. 8700.- €  

12189 

 

  

 4,2,1  950.-

SPAN. ANDORRA 1928-1966,  ungebr. bzw. postfr. Prachtsammlung mit 1-12,14,27,44-50, etc. auf Albumblättern  12190     2,1  250.-

ASERBAIDSCHAN, Sammlung von  89 meist ungebr. Werten auf Albumblättern 12191    2,4 100.-

BATUM, kleine Sammlung von 30 versch. Marken ungebr. und gebr. a. Albumblättern 12192    2,4 120.-

BELGIEN, Posten meist ** Automatenmarken inkl. Ausstellungsautomaten auf großen Steckseiten! 12193    1 40.-

BELGIEN 1869-1969, sehr saubere Sammlung in durchweg tadelloser Qualität im alten Schaubek Album ohne die  
Spitzen aber mit viel schönem Mittelmaterial inkl. allen Nebengebieten mit Dienst, Porto, Paketmarken, etc., anfangs  
meist gemischt  gesammelt und später nur noch postfrisch  

12194 

 

  

 4,1,2  300.-

BULGARIEN 1882-1969, sehr schöne und saubere Sammlung im alten Schaubek Album über weite Strecken komplett  
gesammelt, anfangs  ungebr. /gestempelt gemischt und später nur noch postfrisch gesammelt, Mi. 5600.- €  

12195 
 

  
 4,1,2  750.-

BOSNIEN UND HERZEGOWINA 1879-1918, fast komplette Sammlung inkl. Porto a. Albumblättern gemischt gesammelt,  
Mi. 780.- € 

12196
 

 
 4,5,2 150.-

DÄNEMARK 1875-1945, anfangs gestempelte und später teils postfrische Sammlung auf Albumblättern mit Dienst und  
Porto in durchweg sehr guter Erhaltung, Mi. lt. Angabe ca. 2100,-  

12197 
 

  
 4,1  300.-

ESTLAND, nahezu kpl. Sammlung bis 1939 mit den Blocks auf alten Albumblättern, Mi. ca. 2000,-  12198     4,2,1  350.-

FINNLAND  1879-1969, sehr gut bestückte anfangs gemischt und später noch postfr.  und kpl. Sammlung auf  
Vordruckblättern  

12199 
 

  
 4,2,1  280.-

FIUME, saubere Sammlung auf Albumblättern mit auch besseren Sätzen wie 98-113, 114-130, 131-142, etc. 12200    4,2,1 180.-

FRANKREICH 1945-1969, in den Hauptnummern wohl kpl. postfr. Luxussammlung im alten  
Schaubek-Vordruckalbum  

12201 
 

  
 1  450.-
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SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

FRANKREICH 1849-1944, Sammlung auf alten Albumblättern ab Nr.1 in gering untersch. Erhaltung mit einigen besseren  
Werten und Ausgaben 

12202
 

 
 4,2,1 200.-

GEORGIEN, kl. Sammlung a. Albumblättern 12203    2,4 50.-

GIBRALTAR 1943-1969, postfr. kpl. Sammlung auf Albumblättern, dazu ein paar Marken davor 12204    1 80.-

GRIECHENLAND 1893-1969, anfangs gest. und ungebr. später nur noch postfr. Sammlung mit noch einigem an guten  
Ausgaben auch ** aus der Zeit nach 1945 

12205
 

 
 4,1,2 180.-

GROSSBRITANNIEN 1912-1967, schöne  spezialisierte Sammlung in 3 kleinen Ringbindern, mit Farben, Wz., Typen,  
Papier Spezialitäten, etc. , nicht unbeträchtlicher Katalogwert, bitte ansehen!  

12206 
 

  
 4,1  250.-

GROSSBRITANNIEN, dicker Klemmbinder mit Dubletten bis 70erJahre, anfangs gestempelt und später dann auch einiges  
postfrisch, ansehen 

12207
 

 
 4,2,1 150.-

GROSSBRITANNIEN 1840-1940, kleine gest. Sammlung mit u.a.  1, 2, schönem Teil Dienstmarken für über 2000,-
Michel, etc., bitte ansehen!  

12208 
 

  
 4  350.-

GUERNSEY,JERSEY, postfr. Sammlung 1969-1971 inkl. Porto auf Albumblättern, Mi. 300.- € 12209    1 50.-

ISLE OF MAN 1958-1995, augenscheinlich kpl. postfr. Sammlung in 3 Lindner Vordruck Bindern, dazu Kleinbogen ,  
Spezialitäten, MH, Typen, etc.  

12210 
 

  
 1  250.-

IRLAND 1922-1969, saubere Sammlung anfangs gest. und ungebr. und später postfr. auf Albumblättern inkl. Porto, 
Mi.  über 2000,-  

12211 
 

  
 4,2,1  300.-

ISLAND 1898-1969, sehr saubere Sammlung inklusive Dienst und Porto auf Albumblättern, anfangs gestempelt und  
später dann meist postfrisch wie 218-221, etc., dabei ein paar Tollur Stempel, Mi. ca. 5800,-  

12212 
 

  
 4,2,1  900.-

ITALIEN, gut bestückter Dublettenposten in 3 großen Steckbüchern, Königreich bis 1986, dabei zahlreiche gute  
Ausgaben und Werte der 30er bis 50erJahre, hoher Katalogwert!  

12213 
 

  
 4,2,1  500.-

ITALIEN, Königreich bis 1940, über weite Strecken vollständige Sammlung mit den meisten guten Sätzen kpl.  gemischt 
angelegt im alten Schaubekalbum mit ein paar Nebengebieten wie  Castelrosso, Ital. Kolonien, etc., bitte  ansehen  

12214 

 

  

 4,2,1  350.-

ITALIEN, kleines dickes Steckbuch, gut gefüllt mit Marken ab Königreich bis Ende 80erjahre , anfangs gest. und ungebr.  später 
auch postfr. inkl. etwas Nebengebieten, dabei viele mittlere Ausgaben der 20er und 30erJahre, bitte ansehen! 

12215
 

 
 4,2,1 150.-

JUGOSLAWIEN 1918-1959, ab 1938 nur  noch ** vorher gest. */** nahezu komplette Sammlung im  
Schaubek-Vordruck Album  

12216 
 

  
 4,2,1  450.-

KRETA, kleine Sammlung inkl.  Post der Aufständischen auf Albumblättern 12217    4,2 80.-

KROATIEN 1941-1945, über weite Strecken kpl. Sammlung ohne die Spitzen auf Vordruckblättern, meist postfr. 12218    1,2,4 120.-

LETTLAND 1918-1939, nahezu kpl. Sammlung auf Vordruckblättern inkl. Blocks, Mi. 1350,- 12219    4,2,1 200.-

LIECHTENSTEIN 1961-2000, postfr. und auf FDC anscheinend wohl kpl. Sammlung in 4 Alben, dabei 180 Sfr.  
frankaturgültige Marken, hoher Katalogwert! 

12220
 404-1254 

 
 1,8 100.-

LIECHTENSTEIN 1912-1968, gut bestückte Sammlung auf alten Vordruckblättern meist ungebr. u.a. 304-5 A+B, aber
Block 1 postfrisch, in den Hauptnummern wohl kpl. mit Dienst und Porto  

12221 
 

  
 2,1  700.-

LIECHTENSTEIN 1912-1942, kleine Sammlung mit zahlreichen besseren Werten ungebr. und gest. a. Albumblättern,  
hoher Katalogwert!  

12222 
 

  
 2,4,5  250.-

LITAUEN 1990-1994, saubere Sammlung **, gest. und auf FDC je kpl. bis April 1994 im Album, Mi. 300.- € 12223    1,4,8 Gebot

LITAUEN, ordentliche Sammlung gemischt angelegt auf Albumblättern inkl. Blocks 12224    4,2,1 120.-

MALTA 1864-1969, saubere Sammlung anfangs ungebr.   und später ** und ab 1935 wohl kpl. inkl. den Portomarken  
auf Albumblättern, Mi. 1500.- €  

12225 
 

  
 2,1  250.-

MONTENEGRO, fast kpl. Sammlung Alt Montenegro auf Albumblättern 12226    4,2,1 30.-

NIEDERLANDE, Umzugskarton mit 8 meist Vordruckalben  mit überwiegend postfrischen Material bis 2000, dabei bessere  
Ausgaben., MH,. Zusammendrucke, etc., ansehen! 

12227
 

 
 1,2,4 Gebot

NIEDERLANDE, großes Steckbuch voll mit **/* Dubletten, dabei viele bessere Ausgaben der 50erJahre, bitte ansehen! 12228    1,2 Gebot

NIEDERLANDE, MH1 bis 64, dickes Steckbuch mit postfrischen und gestempelten Markenheftchen, spezialisiert nach  
Typen, hoher Katalogwert!  

12229 
 

  
 1,4  Gebot 

NIEDERLANDE, Sammlung 1945-1984 im LT-Vordruckalbum, anfangs gestempelt und später nur noch postfr. gesammelt 12230    1,4 Gebot

NIEDERLANDE 1940-2006, postfr. anscheinend  kpl. Prachtsammlung inkl. vielen MH in 2 LT-Vordruckalben und 
dazu  lose MH, dabei auch 453-456,540-543,580-581, etc. hohe Katalogwert!  

12231 
 

  
 1  600.-

NIEDERLANDE, kleines Steckbuch dicht gesteckt mit oft besseren älteren Ausgaben, hohe Katalogwert! 12232    2,1,4 Gebot

NIEDERLANDE, 2 Auswahlhefte mit älteren, meist besseren Marken 12233    2,4 Gebot

NIEDERLANDE 1850-1969, schöne Sammlung ohne Spitzen aber mit viel Mittelmaterial im Schaubek Vordruckalbum inkl.  
Porto, Dienst, etc., anfangs meist gest. und später meist ** gesammelt mit auch Zdr. 

12234
 

 
 4,2,1 200.-

NIEDERLANDE, großes Steckbuch mit dicht gesteckten Dubletten, dabei viele bessere Ausgaben, teils auch Einheiten, Blocks,  
etc.  viel **, hoher Katalogwert! bitte ansehen 

12235
 

 
 4,2,1 Gebot

NIEDERLANDE, kleine Sammlung der ersten 3 Ausgaben etwas spezialisiert  auf Albumblättern, dabei einige Briefe, mehrere  
15 C. orange, etc., bitte ansehen! 

12236
 

 
 4,6 200.-

NIEDERLANDE 1852-1966, gestempelte Sammlung auf selbst gefertigten Albumblättern, dabei zahlreiche bessere Werte 12237    4 Gebot

NIEDERLANDE, gestempelte Sammlung ab Nr. 1-11 im DAVO Vordruckalbum bis 1944, über weite Strecken komplett ohne  
die paar Spitzen 

12238
 

 
 4 Gebot

NIEDERLANDE 1852-1979, gest. Sammlung im DAVO Vordruckalbum, sehr gut bestückt und leicht zu komplettieren 12239    4 Gebot

NORWEGEN, Lot postfr. Automatenmarken ab Nr.  1 a. gr. Steckseiten 12240    1 30.-

NORWEGEN, 1894-1969, fast komplette sehr saubere Sammlung mit Dienst und Porto auf Vordruckblättern, bis in die  
40erJahre gestempelt und dann fast nur noch  postfrisch gesammelt, Mi. 1800.- €  

12241 
 

  
 4,1  250.-

ÖSTERREICH, Karton mit Teil Slg. u. Dubletten alt-neu sowie Zubehör in insgesamt 5 Alben und 2 Steckbüchern, hoher  
Katalogwert! 

12242
 

 
 1,2,4 Gebot

ÖSTERREICH, inter. Posten Automatenmarken meist ** bis zur Eurozeit auf Steckseite und in Abotüten 12243    1,4 50.-

ÖSTERREICH 1945-1969, postfr. fast kpl. Sammlung inkl. Porto im alten Vordruckalbum 12244    1 120.-



232 
 

 

SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

ÖSTERREICH, Karton mit 3 Steckbüchern und einer Mappe mit Marken ab Beginn bis 2000, vieles auch postfr. 12245    4,2,1 100.-

ÖSTERREICH 1850-1938, schöne Sammlung inkl. Porto mit zahlreichen besseren Werten in anscheinend nur bester  Erhaltung 
a. Albumblättern, anfangs gest.-, später dann * ungebr. und gest., bitte ansehen 

12246
 

 
 4,5,2 200.-

ÖP. KRETA UND LEVANTE, saubere Sammlung in kl. Porto kpl. a. Albumblättern 12247    4,2 120.-

ÖSTERREICH FELDPOST, saubere Sammlung meist gest. a. Albumblättern, Mi. über 1800,-  12248     4,5  300.-

POLEN 1918-1969, über weite Strecken vollständige Sammlung mit vielen guten Blocks, B-Ausgaben, etc. im alten  
Schaubek Vordruckalbum, anfangs gest. und  *, später dann meist postfrisch, bitte ansehen! hoher Katalogwert!  

12249 
 

  
 4,2,1  700.-

POLEN, kleine Sammlung Groszy Aufdrucke auf Albumblättern mit meist gest. Marken und ein paar Belegen 12250    4,2,6 100.-

PORTUGAL 1853-1969, schöne Sammlung im alten Schaubekalbum, anfangs gest. aber wenig Klassik viel gutes meist  
postfrisches ab den 40erJahren, dabei u.a. Bl.1-7, ansehen!, Mi. 9000.- €  

12251 
 

  
 4,2,1  1000.-

RUMÄNIEN 1960-2001, postfrische Luxussammlung in 6 Vordruckalben inklusive der ungezähnten Parallel Ausgaben,  
Text 1960-70 von Leuchtturm, danach Lindner-T-Vordrucke, MI.  ca. 6800,- + Neupreis der Alben über 760,- Euro!  

12252 
 

  
 1  500.-

RUMÄNIEN 1865-1942, gut bestückte Sammlung auf alten Albumblättern mit zahlreichen guten Werten, Serien und  
auch Blocks, hoher Katalogwert!  

12253 
 

  
 4,2  250.-

RUSSLAND/SU, meist gestempelte noch gut bestückte Sammlung auf Vordruckblättern, bitte ansehen! 12254    4,2 150.-

RUSS. POST LEVANTE, kleine Sammlung auf Albumblättern, dabei Romanow Serie kpl. ungebr. 12255    2,4 70.-

SOWJETUNION 1923-1947, noch sehr gut bestückte Rest Sammlung einer Spezialsammlung im Klemmbinder mit  
noch einigem an guten Werten wie u.a.  271-289B, 397-401,483-87,407-9,499-508, etc., dann im Anhang noch einige  
inter. Belege auch Luftpost, bitte ansehen!  

12256 

 

  

 2,4,7,6  600.-

SAMOS, 2 Albumblätter mit  14 Marken 12257    2,5 Gebot

SAN MARINO 1877-1969, saubere Sammlung auf alten Schaubek Blättern, anfangs gemischt und später postfr.  
gesammelt mit einigem an mittleren und besseren Ausgaben und Blocks inkl. Portomarken  

12258 
 

  
 4,2,1  350.-

SCHWEDEN 1885-1969, anfangs gestempelte und später  postfrische Sammlung im alten Schaubek Vordruckalbum mit auch  
Paaren, Zdr. und Hbl., über weite Strecken kpl. 

12259
 

 
 4,1 150.-

SCHWEDEN 1955-2004,  nahezu komplette gestempelte Sammlung inkl. Dienst und Porto in 2 Kabe Vordruckalben  
mit Nr. 1-13,15,16,86-106, beide UPU  Ausgaben, etc. die Nr. 1 mit FA Grönlund "repariert", hoher Katalogwert  

12260 
 

  
 4  1350.-

SCHWEIZ, Sammlung bis 2006 in 2 LT-Vordruckklemmbindern, ab 1945 über weite Strecken vollständig ohne Blocks aber  
mit einigen MH 

12261
 

 
 1,2,4 200.-

SCHWEIZ, Karton voll mit Automatenmarken lose **/gest. und auf Belegen, spezialisiert mit vielen Besonderheiten, bitte  
ansehen, hoher Einstandspreis! 

12262
 

 
 1,4,6 150.-

SCHWEIZ 1862-2018, Abo-Spezialsammlung mit Besonderheiten, Plattenfehlern, Zähnungsvarianten, Farben, Probedrucke,,  
etc. auf ca.. 120 Spezialblättern in 4 Alben. Vieles in Schweizer Katalogen, SBK, Zumstein und im Michel notiert. Ansehen! 

12263
 

 
 1,4,6 100.-

SCHWEIZ PRO JUVENTUTE, 1912-1972, bis auf III kpl. Sammlung bis 1944 gest. und ab dann postfr. mit Block 12264    1,4 100.-

SCHWEIZ, PP und PJ, Vordruckalbum mit ** und zus. gestempelter Sammlung  1913-1991 nicht kpl. aber einige bessere  
Ausgaben und Blocks enthalten! 

12265
 

 
 1,4 Gebot

SCHWEIZ, Zusammenstellung a. Albumblättern, dabei ** Pax Satz, einige gute Blocks 12266    1,4 Gebot

SCHWEIZ, inter. Posten meist postfr.  Automaten Marken auf 1976 auf Steckseiten und auf Steckkarten, dabei auch Abarten,  
bitte ansehen! 

12267
 

 
 1 100.-

SCHWEIZ PRO PATRIA 1938-1972, kpl. Sammlung bis 1944 gest. ab dann tadellos postfr., Bl. 5 ESST, Bl. 7 Tagesst. 12268    4,1 200.-

SCHWEIZ, Flp. Sammlung der Marken ab 1919 bis 1972, bis 1944 gest. ohne 152 überkpl. mit 293 a, ab 1946 ** 12269    4,1 150.-

ALTSERBIEN, saubere fast kpl. Sammlung auf Albumblättern gemischt angelegt, Mi. 600.- € 12270    4,2,1 120.-

SLOWAKEI, kpl. Sammlung Nr. 1-150 a. Albumblättern gemischt gesammelt, dabei 2-22 inkl. 19 b auf Luxusbriefstücken 12271    1,4,5 150.-

SPANIEN1850-1969, schöne alte Sammlung im Schaubek Vordruckalbum anfangs meist gestempelt und später dann *  
und ** gesammelt, dabei viele teure Marken und ein paar Blocks sowie die Dienstmarken, im Anfang ist die  Erhaltung 
etwas unterschiedlich und ein paar wenige Marken sind sicher auch fraglich, dennoch ist der Katalogwert  sehr hoch 
und im 5stelligen Bereich, bitte ansehen!  

12272 

 

  

 4,2,1  1500.-

TRIEST B, komplette postfrische Luxussammlung inkl. Porto und Zwangszuschlag (hier fehlt nur Nr. 1 (Mi. 40,-) und  
Zwangszuschlag Portomarken auf Schaubek Blättern!, Mi. 2500.- €  

12273 
 

  
 1  500.-

TSCHECHOSLOWAKEI 1918-1969, bis auf die die Überdruckausgaben 1919 anscheinend kpl. Sammlung anfangs  
meist gest./* und ab ca. 1956 nur noch postfrische Sammlung im alten Schaubekvordruckalbum inklusive allen  Blocks, 
Porto, Dienst, etc. in sehr guter Erhaltung  

12274 

 

  

 4,2,1  600.-

UKRAINE, 2 alte Albumblätter mit  22 meist Aufdruckwerten 12275    2,4,5 Gebot

UNGARN 1949-1965, postfrische Luxussammlung der ungezähnten Paralellausgaben, nahezu komplett im alten  
Klemmbinder, Mi. 8700.- €  

12276 
 

  
 1  1500.-

UNGARN 1871-1969, nahezu komplette Sammlung im alten Schaubekalbum inkl. Porto, anfangs gest. gesammelt  
später dann wenig ungebr. und dann nur noch in einwandfreier postfrischer Qualität, eine sehr schöne Sammlung  

12277 
 

  
 4,2,1  500.-

VATIKAN 1960-2000, Sammlung  ** und auf FDC anscheinend kpl. in 4 großen Ringbindern 12278    1,8 100.-

ZYPERN 1960-1969, komplette postfr. Luxussammlung auf Albumblättern, Mi. 760.- € 12279    1 150.-

DEUTSCHLAND, übervolles dickes Lager Album mit Berlin, Bund, DDR und am Ende einem gutem Teil Drittes Reich  
und etwas Weimar,  sehr hoher Katalogwert! ansehen!  

12280 
 

  
 1,2,4  Gebot 

DEUTSCHLAND, dick gefüllte Bogenmappe mit Blocks u.a. Danzig, Deutsches Reich u.a. Olympiade und Hitlerblocks  
vielfach, 4mal Riem-Aufdruck Block, dann moderne Blocks und Kleinbogen Bund/Berlin, DB Serbien Blocks, hoher  
Katalogwert! 

12281

 

 

 1,2,4 Gebot

DEUTSCHLAND, umfangreiche Sammlung postfr./ungebr. mit vielen besseren Ausgaben in sieben KABE  
Vordruckalben. Dabei Böhmen und Mähren komplett inkl. Nr. 1-19 postfr., gepr. Mahr BPP, Generalgouvernement  
kpl. inkl. 14-39 und Dienst,  1-15, Saar 1947-1959 mit 206-259 kpl., etc. von 1951-1959 kpl., Gemeinschaftsausgaben   
kpl. mit Bl. 12 A,B, Frz. Zonen Baden und Rheinland Pfalz kpl., DDR 1949-1990 kpl. mit allen besseren Ausgaben und  
Blöcken, Berlin Schwarz- und Rotaufdrucksätze und von 1952-1990 kompl. und Bund von 1949-1991 kompl. inkl.   
ungebr. Posthornsatz (Mi. 750,-)  

12282 

 

  

 1,2  1000.-

DEUTSCHLAND, Bogenalbum mit gemischtem Inhalt quer durch die deutschen Gebiete mit u.a. Heuß-Zdr., Neusaar, Zonen  
mit Einheiten Bezirkshandstempel, etc., Fundgrube, bitte ansehen! 

12283
 

 
 1,4,5 Gebot
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DEUTSCHLAND, Bogenmappe mit sehr inter. Inhalt u.a. 3 MHB DR Hitler, diverse Großblocks DDR, Berlin kleine  Bauwerke 
im Halbbogen (Mi. 1300,-), DDR Zusammendruckbogen, hoher Katalogwert! 

12284
 

 
 1,4,6 Gebot

DEUTSCHLAND, gute postfr. Sammlung mit 3. Reich inkl. 686-688,699,702-13,747 und von 1941-45 kpl., etwas  
Besetzung 2. WK, Bizone Bl. 1, Saar mit beiden Heuss Sätzen, Berlin ab Nr. 80-81 und Bund 1949-1970 mit Nr. 111-15,  
gutem Posthornsatz ohne 30-50 Pfg. aber mit guten 60 bis 90 Pfg. und ab Nr. 139-146 kpl. inkl. allen Heuß und  
Wohlfahrtsätzen. Dazu ein gest. Teil  mit etwas Altdeutschland (Mi. alleine 4500,-) insbesondere Württemberg  
Kreuzer, viel Dt. reich u.a. 11 und 30  gest. (Mi. 1100,-), hoher fünfstelliger KW  

12285 

 

  

 1,4  1000.-

DEUTSCHLAND, Partie nur besserer Blöcke mit 35 Dt. Reich Blöcken inkl.  Bl.5/6 je 2mal postfr. und dreimal gest.  
(Mi. 550,-), Bl. 8 postfr., gepr. Schlegel (Mi.220,-), Bl. 9 gest., Bl. 10 postfr. und gest. (Mi. 310,-), Bl. 11 postfr. und  
viermal gest. (Mi. 560,-), Gemeinschaftsausgaben Bl. 12B mit Sst. (Mi. 250,-), Lokalausgaben Finsterwalde Bl.1,  
Storkow Bl. 1, Strausberg Bl. 1-3,  DDR mit fünfmal Bl.7, sieben Marxblocks (Mi. 700,-) und 3mal gest. (Mi. 450,-)m, Bl.  
10-13 mehrf., SBZ Bl. 5 X gest. (Mi. 320,-), Bl. 6 postfr. (Mi. 220,-), etc.  

12286 

 

  

 1,4  800.-
DEUTSCHLAND, dickes Album mit Lokalausgabe Oldenburg Bl. I,IIA postfr., SBZ. Bl. 6 postfr. (Mi. 220,-), DDR  Herzstücke 
2/3 gest., Bund 113-15 und 117-20 gest. (Mi. 310,-), Wofa 1954/55 gest. (Mi. 100,-), gest. Heuss Besonderheiten  mit 179 mit 
Han (Mi.100,-), 184 mit 2 Viererblöcken (Mi. 200,-), 186 mit selt. Druckerzeichen "3" (Mi. 240,-), etc. 

12287

 

 

 1,4 200.-

DEUTSCHLAND, Schuhkarton mit inter. Tütchenposten, dabei viel Drittes Reich, Französische Zone, SBZ, postfr. und  
gestempelt auch mit vielen Einheiten, Fundgrube! 

12288
 

 
 1,4 Gebot

DEUTSCHLAND, dickes Steckalbum beginnend mit ** Dubletten Zuschlag Marken Bund, dann Berlin gest. Dubletten  
ab Schwarzaufdruck mit sehr vielen Spitzenwerten, am Ende dann Bund und Bizone mit besseren Werten, seltsame  
Mischung mit enormem Katalogwert!  

12289 

 

  

 1,4  Gebot 

DEUTSCHLAND, übervolles Bogenalbum meist ** mit Bogen und Bogenteilen, dabei DR Dienst Partei- und  
Behördendienstmarken, DR Infla, Bayern Markwerte, SBZ, All. Besetzung, Am Post, DDR, Böhmen und Mähren, Bizone  
ungez. Bogenteil 60 Pfg. Bauten 78 Stück, Berlin große Bogenteile des MHB 2 leider fleckig, bitte ansehen! hoher  Katalogwert!

12290

 

 

 1,4 Gebot

DEUTSCHLAND, dickes Steckbuch mit inter. Inhalt dabei u.a. Berlin 1-20, Block 1, andere gute Werte, dann viel **  
Dauerserien, dann Blocks DDR mit auch mehreren Marx Blocks,  ungewöhnliche Zusammenstellung  

12291 
 

  
 1,4  Gebot 

DEUTSCHLAND, dickes prall gefülltes Steckbuch beginnend mit Block Bestand Bund mit über 20mal Bl. 2, dann DR  
Dauerserien gestempelt, dazu einiges andere 

12292
 

 
 1,4 Gebot

DEUTSCHLAND, Karton voll mit hunderten wenn nicht tausend  Markenheftchen ab Deutsches Reich, auch ein paar  
Ausland, riesiger Katalogwert!  

12293 
 

  
 1,4  Gebot 

DEUTSCHLAND, großes Album mit inter. Inhalt u.a. mehrf. Großblock DDR, Neusaar Klbg.,  Bund 12erBlocks Wofa 1957,   
GG Kleinbogen, etc., bitte ansehen! 

12294
 

 
 1,4 Gebot

DEUTSCHLAND, Ringbinder voll mit Blocks DDR, Bund, Berlin, DR, teils in großen Stückzahlen, hoher Katalogwert! 12295    1,4 Gebot

DEUTSCHLAND, postfr. Zusammenstellung teils noch auf Einzel Loskarten. Dabei 3. Reich mit 569-72, 575 im 4erBlock,  
Saar Nr. 304,316,319-37 und etwas Bund 50erJahre 

12296
 

 
 1 60.-

DEUTSCHLA ND, gut gefülltes Bogenalbum mit DR Infla, Neusaar Aufdruckserie, DR Dienst, etc. 12297    1 Gebot

DEUTSCHLAND, gut gefülltes Bogenalbum quer durch diverse Gebiet mit Bogen und Bogenteilen, dabei AM Post, 
SBZ  1-7 A im Bogensatz, DDR gute Zusammendrucke, Bund mit besseren, etc., bitte ansehen! enormer Katalogwert!  

12298 
 

  
 1  Gebot 

DEUTSCHLAND, Bogenmappe mit 2mal Berlin MHB 7I (Mi. 700,-), dazu DDR Großblock und Österr. Kleinbogen Blocks 12299    1 Gebot

DDR, großes Album mit inter. Inhalt Blocks, Kleinbogen, Einheiten besserer Werte u.a. vielfach 354YII je 15,- Mi., ein paar  
Belege, etc. 

12300
 

 
 1 Gebot

DEUTSCHLAND, Bogenmappe mit 2mal Berlin MHB7I (Mi. 700,-), dazu DDR Großblock und Österr. Kleinbogen und  
Blocks 

12301
 

 
 1 Gebot

DEUTSCHE NEBENGEBIETE, Sammlung im alten Schaubek Goldschnitt Vordruckalbum. Dabei Oberschlesien, Saar, inkl.  
84-97 und Dienst 1-11, etwas Danzig und den Zonen mit insbesondere SBZ inkl. 20-28 und Gemeinschaftsausgaben mit Bl.1  
2A,B ** 

12302

 

 

 2,1,4 120.-

DEUTSCHLAND, großes  Steckbuch mit inter. Inhalt meist Bund mit auch besseren Ausgaben, viele Zusammendrucke, etc.,  
hoher Katalogwert! 

12303
 

 
 4,1 Gebot

DEUTSCHLAND, dicker KABE Vordruck Binder beginnend mit einer Sammlung Deutsches Reich, 1933-1945 
komplett  ohne Hdbg. Wz. aber mit Bl.2,3, etc. mit vielen guten postfr. Werten, Bizone mit den 34 off. Ziffernwerten, 
Bauten eng  und weit gezähnt, SBZ mit 80X, allen Blocks, Bl. 1 sogar 2mal als Bogenecke, etc., bitte ansehen!  

12304 

 

  

 4,2,1  1500.-

DEUTSCHLAND 1872-1949, Steckbuch mit 4000 Werten u.a. 2300 Stück Dt. Reich inkl. Infla und 3. Reich, diverse  
Nebengebiete, Zonen u.a. Baden Nr. 37 und Bl. 1B 

12305
 

 
 4,2,1 100.-

DEUTSCHLAND, Sammlung mit diversen altdeutschen Gebieten von Baden mit Wttbg., wenig DAP/Kolonien, Danzig ab  
erster Ausgabe mit Porto, unverausgabter Nr. I (Mi. 150,-) und etwas Porto Gdansk 

12306
 

 
 4,2,1 80.-

ALTDEUTSCHLAND, dickes Steckbuch mit meist Bayern, etwas Württemberg und andere Staaten und auch GAA, sicher  
Fundgrube 

12307
 

 
 4,5,2,1 150.-

DEUTSCHLAND, großes Steckbuch mit Berlin Stempel Sammlung ab Preussen Nummernstempeln bis  in die 60erJahre auf  
Marken, Bfsten. und ein paar Belegen inkl. Vororten 

12308
 

 
 4,5,6 50.-

DEUTSCHLAND, gestempelte Sammlung ab 1945 im alten Schaubekvordruckalbum. Dabei All. Bes., Saar inkl. OPD kpl. mit  
beiden Heuss Sätzen, Bizone ab AM Post, Bund/Berlin nur erste Jahre bis 1960 und DDR bis  1962  inkl.  Bl. 11,12, Mi. 1700.-
€ 

12309

 

 

 4 100.-

ALTDEUTSCHLAND, Fundus mit über 80 Preußen Werten. Dabei elfmal Nr. 3 (Mi.220,-), 4mal Nr. 8 (Mi. billigst 200,-),  
Sachsen Nr. 12, 19 gest. Taxiswerte, etc. 

12310
 

 
 4 80.-

DEUTSCHLAND, inter. Belege Posten im Ringbinder alt-neu mit einigen inter. Belegen meist Deutschland inklusive einiger  
Handstempelbelege 

12311
 

 
 6,7 100.-

DEUTSCHLAND, Posten von ca. 1000 Briefen ohne billige Massenware. Dabei viel DDR mit FDC's, ab 50erjahre, viele  
Einschreiben teils zusätzlich als Express gelaufen, Blöcke, Kleinbögen, etc. 

12312
 

 
 6 150.-

DEUTSCHLAND, Blöcke mit vielen Besseren u.a. Gemeinschaftsausgaben Bl.1 2A,B, SBZ dreimal Bl. 3A,B postfr. und  
einmal gest. (Mi. zus. 645,-), Bl. 5X postfr. (Mi. 230,-), Danzig Bl. 1 mit PF I gest., Bizone 2mal Bl. 1 postfr. (Mi. 280,-),  
Frz. Zone Baden Bl. 1A,B, etc., dazu SBZ Bezirkshandstempel Nr. 166-181, siebenmal kpl., darin fünfmal mit heller 60  
Pfg. alle ungepr.  

12313 

 

  

 400.-
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DEUTSCHLAND, kleines Steckbuch mit Taxis Nr. 18 (Mi. 300,-) und Nr. 25 (Mi. 320,-) je gest. und tiefst gepr. Sommer  BPP, 
Schlesw. Holst 19-21 gest. gepr. (Mi. 200,-), 2 bessere Gzs., etc. 

12314
 

 
 150.-

DEUTSCHLAND, Nachlaß mit 2000 Bayern Werten im Umschlag, DDR Slg. mit u.a. Bl.12IV gest., Bund 1964-1997 postfr.  
Slg. inkl. Bl.7 mit PF I (Mi. zus. etwa 2700,-) in 2 Bänden, etc. 

12315
 

 
 150.-

DEUTSCHLAND, Nachlaß mit u.a. Album mit 1500 Werten Dt. Reich Weimarer Republik inkl. Nr 417 im postfr. Paar, Bes.  2. 
WK mit GG ab 1-13 inkl.  postfr. Bogensatz 117-119, Elsaß, Lothringen und Luxemburg kpl., Litauen mit 3 postfr.  Werten 
Ponewesch, gest. DDR Slg. ab 1949 mit 261-270, Bund Sammlung (Mi. 1300,-) mit u.a. 167-70, 173-76, etc. 

12316

 

 

 150.-

DEUTSCHLAND, etwas chaotisches Sammelsurium vor 1945 im Steckbuch. Dabei viel Dt. Reich u.a. Germania Hbl. 2 mit  
Han, viel Infla u.a. 118 gest. (Mi. 250,-), 10 Blöcke ex 4-11, etwas Danzig, Estland 1-9, etc. 

12317
 

 
 120.-

DEUTSCHLAND, wildes Sammelsurium eng gesteckt im Steckbuch. Dabei 300 Werte Altdeutschland Baden bis Württemberg  
mit meist Bayern ab Nr. 2, 3000 Dt. Reich werte ab den Brustschilden bis postfr. 909/910, mehrere hundert Werte  Westzonen, 
1800 Bundwerte ab 1951, etc. Aufgrund der Menge sehr hoher KW 

12318

 

 

 120.-

DEUTSCHLAND, Posten mit Klemmbinder Dt. Reich Briefe und meist Gzs., über 100 gest. Hindenburg Zdr., MH 49.2 (Mi.  
220,-), DDR postfr. mit u.a. Bl. 15 

12319
 

 
 100.-

DEUTSCHLAND, Schachtel mit u.a. Dt. Reich Bl.  9 und 11, 818 mit Plf. III postfr., Dienst 1-8 in postfr.  Eckrand10erBlocks 
(Mi. 140,-), DDR mit 362-379 postfr. (Mi. 150,-),  130  Briefen,  einigen ungebr. echten Helgolandwerten,  etc. 

12320

 

 

 100.-

DEUTSCHLAND, Karton mit einigen hundert Werten Altdeutschland mit u.a. Preußen ab Nr- 2-4 und 2500 Dt. Reich  Werten 
ab 1872 mit viel Infla, III. Reich u.a. 588-597 gest., etc. im Album, Dt. Nebengebiete ab 1945 mit u.a. viel SBZ auf  Vordrucken

12321

 

 

 100.-

DEUTSCHLAND, Posten in 2 Alben Dt. Reich, eins ab 1872, DB. 2. WK mit Elsaß Lothringen und Luxemburg kpl., All. Bes.  
Vzd 1 gest., gest. DDR-Sammlung ab Nr. 242 mit Druckerzeichen, viele kpl. Sätze bis 1989, etc. im Karton 

12322
 

 
 100.-

DEUTSCHLAND, Posten mit fast kpl. Sammlung Böhmen und Mähren ab Nr. 1-20 auf Vordrucken, Bund ab 111-112 teils  
untersch. mit 113-115,140, Biz. 97eg ungebr., DDR Bl. 19 

12323
 

 
 80.-

DEUTSCHLAND, Steckkarten Posten mit etlichen postfrischen Bayern Ludwigsätzen gezähnt und geschnitten, DB. 2. WK  
meist postfr.-, viel Saar ab 1947, Frz. Zone und Bund Blöcke ab Bl. 2 in einer Lindner Kassette 

12324
 

 
 80.-

ALTDEUTSCHLAND, alte stark unterschiedliche Sammlung über weite Strecken vollständig mit vielen teuren Werten  
u.a. mehrere 18 Kreuzer Werte von Württemberg, etc. , sehr hoher Katalogwert!  

12325 
 

  
 4,2,3  750.-

ALTDEUTSCHLAND, Sammlung im LT-Vordruckalbum mit nicht allen Gebieten gesammelt. Dabei Baden (Mi. schon  
mal fast 4000,-) inkl. 10 a,b,12,15, seltene 22 gest., etc. Desweiteren Bayern beginnend mit waager. und senkr. Paar Nr.
2, Braunschweig 10 gest. (Mi. 500,-), etc., naturgemäß teils unterschiedlich aber enormer Gesamtkatalogwert!  

12326 

 

  

 4,2  300.-

ALTDEUTSCHLAND, Kobra Kassette voll mit Marken, Abarten, Plattenfehlern, Stempeln, etc. mit auch ein paar  
geprüften Marken, bitte ansehen, hoher Katalogwert!  

12327 
 

  
 4,2  250.-

ALTDEUTSCHLAND 1850-1920, gestempelte Sammlung fast aller Gebiete im alten Leucht.-Vordruckalbum. Dabei  
Baden Nr. 16, Bayern Nr. 13b,30,31,35,43, Helgoland Nr. 7, Preußen Nr. 113,23 a. Bfst., Wttbg.  ab  Nr.  1-4, etc., Mi. 
9000.-  €  

12328 

 

  

 4  500.-

ALTDEUTSCHLAND, kleiner Tütchen Fundus mit Bayern inkl. mehrfach Nr. 3 und vielfach Nr. 8, 2mal Nr. 70 gest. und  
Wttbg. u.a. Kreuzerausgaben (billigst alleine 1900,-) inkl. vielen 6 und 9 Kr. Werten 

12329
 

 
 4 150.-

ALTDEUTSCHLAND, Sammlung mit  Baden 14 gest. Werte ex. 2-25, Hannover 3,5,10,11, NDP 1-10,12, Preußen ab 1-6  bis 
26, Sachsen gest. aus Nr. 3-19, Taxis mit 22 gest. Werten und Württemberg ab Nr 2-4 auf KABE Vordrucken, Michel um  die 
3000,-, Mi. 3000.- € 

12330

 

 

 4 150.-

ALTDEUTSCHLAND, Fundus mit Bayern, über 40 gest. Thurn und Taxis Werte, zwar naturgemäß etwas unterschiedlich aber  
mit hohem KW. Dazu einige Brustschildwerte 

12331
 

 
 4 60.-

BADEN, nachverwendete Stempel auf Deutsches Reich 3 Kr. kleines und großes Schild, kleine Sammlungen von 84 Bfsten.  
und Marken sowie 8 Belegen mit durchweg klaren Abschlägen, auch blaue Stempel, teils gepr.  und 2 Befunde 

12332
 

 
 4,5,6 200.-

BADEN, überkpl. untersch. Sammlung inkl. Landpost auf Albumblättern, dabei auch gepr. Werte, ansehen!  12333     4,2  300.-

BADEN, schöne gestempelte Rest Sammlung auf Albumblättern mit Marken, Einheiten und Belegen, dabei ein paar  
farbige Stempel, einige Marken auch gepr., übl. untersch. Erhaltung, Mi. über 13500,- wobei beide 18 Kr. als a  
gerechnet sind.  

12334 

 

  

 4,5,6  900.-

BAYERN, Wappenausgaben Pfennigzeit, alte sehr reichhaltige Sammlung mit Dubletten im Klemmbinder inkl.  
Belegen, dabei Einheiten, viele inter. Stempel, bessere Typen, Plattenfehler und  Farben, etc., bitte ansehen!  Fundgrube 
mit hohem Katalogwert!  

12335 

 

  

 1,4,5,6,7  750.-

BAYERN, noch recht gut bestückte spezialisierte Sammlung ab Nr. 2 inkl. dienst, Porto und ein paar Belegen im  dicken 
Klemmbinder, sicher Fundgrube!  

12336 
 

  
 2,1,4,5,6,7  500.-

BAYERN, Quadratausgaben, Sammlungsteil mit Dubletten auf Albumseiten aus alter Sammlung in mangelhafter bis  
Luxuserhaltung inkl. ein paar Belegen, dabei inter. Entwertungen, etc., bitte ansehen! Mi. über 12000,-  

12337 
 

  
 2,4,5,6  1000.-

BAYERN, Wappenausgaben Kreuzerzeit, alte Sammlungsteil mit Dubletten auf Albumseiten von fehlerhaft bis Luxus  
inkl. ein paar Belegen, zahlr. interessante Entwertungen, hohe Katalogwert, bitte ansehen!  

12338 
 

  
 2,4,5,6  500.-

BAYERN, Luitpoldausgaben, reichhaltige alte Sammlung mit Dubletten im Klemmbinder mit kpl. Serien, Typen,  
Plattenfehlern, Farben, Kehrdrucken, etc., hohe Katalogwert, bitte ansehen!  

12339 
 

  
 2,4  400.-

BAYERN,  Dienst und Porto, kleine alte Sammlung mit spezialisierten Dubletten auf Albumblättern, bitte ansehen! 12340    4,2,1 150.-

BAYERN 1849-1920, Sammlung ab den Quadratausgaben beginnend mit Nr. 2-5 teils mehrf. inkl. 20-21, Infla mit vielen kpl.  
Sätzen, Dienst ab gest. 1-11 mit 12-15 ** (Mi. 130,-) und etwas Porto 

12341
 

 
 4,2,1 100.-

BAYERN, Germ. Aufdr. und Abschied Serie, kl. meist gest. Sammlung a. Albumblättern mit Dubletten, Plf., etc. 12342    4,2,1 50.-

BAYERN, saubere Sammlung auf LT-Vordruckblättern beginnend  mit vollrd. 2I,4I, dann alle geschn. 12 und 18 Kr.  
Werte im  weiteren Teil der gezähnten Ausgaben über weite Strecken bis 1920 kpl., dazu Dienst, Porto, Flugpost I  
ungebr., etc., dabei auch gepr. Werte, bitte ansehen!  

12343 

 

  

 4,2  500.-

BAYERN, Ludwigausgaben, alte Sammlung mit reichhaltigen Dubletten im Klemmbinder, dabei Plf., Zdr., Stempel,  
Farben, etc., sehr hoher Katalogwert, fast nur gestempelt, bitte ansehen!  

12344 
 

  
 4,5,2  500.-

BAYERN 1875-1920, kleine gest. Sammlung mit Dienst und Porto auf Albumblättern, dabei einige bessere und auch gepr.  
Werte 

12345
 

 
 4,5 100.-

BAYERN, 5 gr. Steckkarten mit  geschn.  Kreuzer  Werten  3  und  6  Kr.  in  untersch.  Erhaltung, versch. Stempel, etc., ansehen! 12346
 

 
 5,4 100.-
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SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

BERGEDORF, Land kpl. ungebr. a. Albumblatt 12347    2,3 Gebot

BRAUNSCWEIG, etwas gemischte Sammlung auf Albumblättern mit 2,3,11,13-15, einige auch gepr.  12348     4,2  250.-

HAMBURG, kleine, meist gestempelte Sammlung a. Albumblättern 12349    4,2 80.-

HANNOVER, bis auf Nr. 18 und 20 komplette saubere gest. Sammlung auf Albumblättern mit vielen tadellosen  
Werten, ansehen!  

12350 
 

  
 4  280.-

HELGOLAND, kl. Sammlung mit auch ND a. Albumblatt 12351    2,4 Gebot

LÜBECK, Sammlung von 10 werten inkl. ungebr. Nr. 1 (Mi. 700,-), 3 und 5 mit Federzug (Mi. 1000,-), 8-10 gest. (Mi. 380,-)  
und 13,14 (Mi. 180,-) auf LT-Vordruck 

12352
 

 
 2,3,4 150.-

NDP, komplette ungebrauchte Prachtsammlung mit Dienst auf Albumblättern, ledigl. die 10 Gr. ist a. Kab-Bfst- mit  
Federzug, Mi. 1980.- €  

12353 
 

  
 2  450.-

ELSASS LOTHRINGEN, Albumblatt mit 13 ungebr. Werten, Originale und Nachdrucke 12354    2 50.-

OLDENBURG, in den Hauptnummern kpl. Sammlung auf Albumblättern, dabei gepr. und befundete Marken, von  
tadellos bis fehlerhaft, Mi. fast 11000,-  

12355 
 

  
 4,2  1000.-

PREUSSEN, überkpl. Sammlung auf Albumblättern in meist guter Erhaltung mit schönen Nr. 1,5,7,13, die 10 und 30  
Sgr. sind ungebr.  

12356 
 

  
 4,2  250.-

PREUSSEN, 3 Albumblätter mit Marken und Belegen mit Cöln und Cöln-Bahnhof Stempeln inkl. Nachverwendungen ab NS  
258, auch 2 F-Stempel! 

12357
 

 
 4,5,6 80.-

PREUSSEN 1850-1867, Sammlung mit  sauberer Nr. 1-4 inkl. Unterrandstück Nr. 2 auf Lindner-Vordrucken. Dabei Nr. 13  
gest. tiefst gepr. Berger, 20-22 bis gest. Nr. 26 

12358
 

 
 4 120.-

SACHSEN, ab Nr. 2 kpl. Sammlung gemischt angelegt auf Albumblättern 12359    2,4 120.-

SACHSEN, kleine Sammlung mit u.a. 6mal Nr. 2 in Typen und Nuancen, 2mal 10 Ngr., etc. auf Albumblättern, hohe  
Katalogwert, untersch. Erhaltung 

12360
 

 
 2,4 100.-

SCHLESWIG HOLSTEIN, ab Nr. 3 kpl. Sammlung auf  Albumblättern 12361    4,2 150.-

SCHLESWIG  HOLSTEIN, nachverwendete Stempel auf Brustschildmarken, Album mit ca. 85 Marken/Paaren/Bfsten  
und 11 Belegen mit vielen  verschiedenen Stempeln, teils geprüft oder FB  

12362 
 

  
 4,5,6  250.-

THURN UND TAXIS, Land kpl. a. Albumblättern 12363    4,2 80.-

WÜRTTEMBERG, spezialisierte  kleine Sammlung aus Nr. 201-281, dabei gest. Marken (geprüft), Probedrucke, ZS, etc. und  
ein paar Belege, ansehen!, Mi. 1570.- € 

12364
 

 
 1,4,5,6 100.-

WÜRTTEMBERG, fast kpl. Sammlung mit Pfennigzeit mit allen 18 Kr. Werten und 42a auf Albumblättern anfangs  
gestempelt und später dann gemischt in untersch. Erhaltung mit einigen gepr. oder befundeten Werten, Mi. ca.   20500,-

12365 

 

  

 4,2,1  1800.-

WÜRTTEMBERG, gest. Sammlung ab Nr. 36 auf Albumblättern u.a. 50, dabei auch gepr. Werte 12366    4 Gebot

HUFEISENSTEMPEL COELN, kleine Sammlung von 44 Marken/Bfsten und 4 Belegen a. Blättern, dabei seltene wie   
12,12y,13y2, etc. 

12367
 

 
 4,5,6 150.-

CÖLN, sehr schöne Stempel Sammlung Deutsches Reich ab Pfennig Ausgabe der Postämter 1 bis 16 sowie der heute  
eingegliederten Vororte auf losen Marken, Bfsten und Belegen im dicken Ringbinder mit hunderten Stücken auch  
Börse, Scheckamt, TA, Schlachthof, Päckchenstempel, etc., bitte ansehen!  

12368 

 

  

 4,5,6,7  250.-

DEUTSCHES RECIH 1875-1945, Sammlung mit viel Infla ab Nr. 105-337 kpl. inkl. Nr. 118, 119-138,177-196 und viel III.  
Reich (Mi. inkl. Dienst alleine 1300,-) ab Nr. 479-495 mit WHW Sätzen, Nr. 702-13, etc. von 1940-1945 einzigst ohne Nr.  747 
kpl. bis zu tadellos postfr. Viererblocks 909/10, Dienst Nr. 132-177, etc. im Schaubek Vordruckalbum 

12369

 

 

 1,2,4 150.-

DEUTSCHES REICH 1933-1945, Sammlung ab Nr. 479-481 mit 529-39 gest., WHW 1938 postfr.,, etc. bis postfr. Nr.  909-10 
im LT-Vordruckalbum, Mi. über 1000,- 

12370
 

 
 1,2,4 100.-

DEUTSCHES REICH INFLA, meist postfr. und wenig ungebr. Zusammenstellung mit u.a. 118 a,b zweimal, 200b postfr. gepr.  
(Mi. 160,-), 226U *, 268VIII postfr. gepr.,, Mi. 200.- € 

12371
 

 
 1,2 200.-

DEUTSCHES REICH 1920-1943, saubere **/* dekorativ vom Sammler auf selbstgest. Blättern aufgezogen. Dabei meist IIII  
Reich u.a. 512-28 meist postfr., 554-55 postfr. (Mi. 100,-), Bl. 7,8, 669-70 postfr., 751-759 postfr., 773-78 postfr., Dienst  
132-177, etc. Mi. nur der 3. Reich Ausgaben etwa 1200,- 

12372

 

 

 1,2 150.-

DEUTSCHES REICH, 3. Reich Zusammenstellung mit Nr. 540-43 (Mi. 190,-), 565-568 (Mi. 120,-), 603, 634-42 je postfr.,  und 
einige bessere ungebr. Ausgaben mit Nothilfe 1934-35 (Mi. 140,-), 695-99 (Mi. 110,-), Danzig Abschied, etc. 

12373
 

 
 1,2 120.-

DEUTSCHES REICH, Flugp. I-III ungebr. und VI postfr. sign. Diena (Mi. 450,-), dazu ein paar Feldpostmarken 12374    1,2 120.-

DEUTSCHES REICH 1920-1923, meist postfr. und etwas ungebr. Zusammenstellung von übe 2000 Werten mit Nr. 118,  
119-138, inkl. einer 138V, postfr. 278I innerhalb eines 30erBogenteils 

12375
 

 
 1,2 100.-

DEUTSCHES REICH, INFLA, Album mit 3000 postfr. und teils ungebr. Werten, sortenreich ex. Nr. 105-337 12376    1,2 100.-

DEUTSCHES REICH 1923-1932, kleine postfr./ungebr. Sammlung mit u.a. Höchstwert Nothilfe 1924,1926,1929,1932 und  
Dienst 99-113 postfr., a. Safe Dual Vordrucken 

12377
 

 
 1,2 60.-

DRITTES REICH, dicker Lagerbuchband 1945.1945  mit   ungebr.  und  postfr.  Werten,  teils  in  Einheiten,  hoher  
Katalogwert!  

12378
 

 
 1,2 Gebot

DRITTES REICH, Sammlung Plattenfehler mit 575I,810II,828I,844II (Mi..120,-),881I,886I,II,V (Mi. 250,-), je postfr.,  888II 
(Mi. 130,-),893I,907-08I (Mi. 220,-) je gest., etc. 

12379
 

 
 1,4 150.-

DRITTES REICH, inter. kleiner Steckkartenposten mit OR-Werten Hindenburg und Hitler u.a. 2525 und 528 postfr.,  
Luxusbfste. mit Sst.,  886I ** aus der li. oberen Ecke, etc. 

12380
 

 
 1,5 60.-

DEUTSCHES REICH, postfrische Sammlung der Elferstreifen ab Germania bis Hitler auf Albumblättern, dabei nur  
einer *, u.a. 85IId gepr. und 152, nicht häufig angeboten, Mi. 5100.- €  

12381 
 

  
 1  700.-

DEUTSCHES REICH 1933-1945, umfangreiche postfr. Sammlung mit vielen kompletten Sätzen im SAFE  
Vordruckalbum, dabei 512-28,540-47, 554-55,580-83,Bl. 10, allen WHW Sätzen, den Jahrgängen 1938-1945 kpl. inkl.  
671,695-99,716-29, etc., dazu Dienst Nr. 132-177, Mi. knapp 5000,-  

12382 

 

  

 1  600.-

DEUTSCHES REICH 1920-1945, postfr.  Sammlung mit Infla Sätzen u.a. 116-118, etwas Weimar mit IAA Satz und viel  
3. Reich mit 565-568,686-693,698-99,702-13,747, etc. bis 909/10. dazu Dienst ab Nr- 1-8, Mi. 3700.- €  

12383 
 

  
 1  400.-

DRITTES REICH, postfrische Sammlung mit besseren Ausgaben u.a. 512-39 (Mi. 880,-), 556-63 (Mi. 380,-), WHW  
1936-38 (Mi. 280,-), Bl. 10,11 (Mi. 500,-), etc.  

12384 
 

  
 1  350.-
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SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DEUTSCHES REICH, postfr. saubere Sammlung mit den Jahrgängen 1938-1945 kpl. inkl. allen Winterhilfen, 695-699,  
Danzig Abschied, 746-47, etc. bis 909/10 in neuw. Lindner-T-Vordruckalbum, Mi. 1750.- €  

12385 
 

  
 1  250.-

DEUTSCHES REICH, sauber postfr. Sammlung mit den Jahrgängen 1940-45 kpl. inkl. 746-47, 773-78, etc., bis Nr. 909-10  a. 
Lindner-T-Vordrucken 

12386
 

 
 1 150.-

DEUTSCHES REICH, Sammlung von ca. 210 ** Oberrandstücken Platte/Walze aus Nr. 277-337 mit auch vielen  
OPD-Drucken, bitte ansehen! dabei ein paar untere Ecken mit Platten Nummer 

12387
 

 
 1 150.-

DRITTES REICH, saubere postfrische Sammlung mit den Jahrgängen 1940-1945 kpl. inkl. 746-7,773-78,799-802A,B, etc.  bis 
909/10 

12388
 

 
 1 150.-

DRITTES REICH, postfrische saubere Sammlung mit den Jahrgängen 1940-45 kpl. inkl. guter 746-7,773-78,799-802 A,B bis  
909/10 aus der li  . oberen Bogenecke 

12389
 

 
 1 150.-

DEUTSCHES REICH, Sammlung Besonderheiten mit Einzelwerten aus Bl. 1 (Mi. 160,-), Einzelwerte Bl. 7-11 inkl. 649 **,  Bl. 
10, unverausgabte Nr. VIII, 909-10 geschn. und gez. postfr. (Mi. 170,-),Halbamtl. Flugmarken 4a ** gepr. Brettl BPP  (Mi. 
130,-), etc. 

12390

 

 

 1 120.-

DEUTSCHES REICH GERMANIA, Lot mit 87Ia 2mal ** gepr. (Mi. 150,-),90I ** gepr. (Mi. 200,-), 97IA ** gepr.  Oechsner 
(Mi. 120,-), 87IIa postfr. mit besserem Walzen-Oberrand (dort Falz) gepr. Jäschke-L. (Mi. 130,-), etc. 

12391
 

 
 1 120.-

DEUTSCHES REICH, große Bogenmappe mit Infla Bogen und Bogenteilen, dazu u.a. 145 I im Elferstreifen, meist genau  
beschrieben mit Besonderheiten, hohe Katalogwert! 

12392
 

 
 1 100.-

DEUTSCHES REICH, Infla, postfr. (nur einige Werte ex Nr. 119-138 ungebr.) von Nr. 98-337 kompl. Sammlung inkl. 118,  
177-196, allen durchstochenen Ausgaben, etc. a. Imperial Vordrucken 

12393
 

 
 1 100.-

WEIMARER REPUBLIK, postfr. 370-71Y, IAA Satz (Mi. 240,-), 1 und  4 RM  Zeppelin  bestens  gepr. Schlegel (Mi. 280,-),  
etc. 

12394
 

 
 1 100.-

DEUTSCHES REICH INFLA, 27 meist versch. postfr. Rollen-Elferstreifen 12395    1 50.-

DEUTSCHES REICH 1919-1923 von Nr. 105-337 kpl. postfr. Sammlung der Infla Ausgaben mit u.a. 118, 119-138 postfr.,  
177-196,332-37 A/B postfr. , etc. 

12396
 

 
 1 50.-

DEUTSCHES REICH INFLA, postfr. Sammlung  mit  u.a.  177-196,  313-330A,B,332-337  A,B,  etc.  a. Lindner-T-Vordrucken 12397
 

 
 1 40.-

DEUTSCHES REICH, die letzten hundert Marken des Dritten Reiches postfrisch im Steckbuch 12398    1 30.-

DEUTSCHES REICH, Infla Bogenposten im Karton mit meist kpl. Bogen u.a. auch Flugpost Holztaube auch mit  
Zwischenstegen, ansehen! 

12399
 

 
 1 Gebot

DEUTSCHES REICH, großes Steckbuch mit ** Einheiten Germania und Infla, dabei einige Han 12400    1 Gebot

DEUTSCHES REICH 1875-1923, Sammlung ab Nr. 31-97 kpl. inkl. 37 in allen Farben, seltene 56 als ungez. Randstück,  64I,II, 
65, selt. 66 (Mgl.) gest., 79 gest., vielen Infla Sätzen u.a. 177-196 **, 267 und 321 je als ungezähntes Randstück, etc.  im Lindner 
Vordruckalbum, Mi. 2000.- € 

12401

 

 

 2,1,4 200.-

DEUTSCHES REICH, kleine Abarten Zusammenstellung in Kassette mit auch vielen Plattenfehlern aus Nr. 379-908, dazu  
Hitler Ausgabe spezialisiert mit Gummierungen, Mi./Schantl lt. Angabe über 4500,- 

12402
 

 
 2,1,4 100.-

DEUTSCHES REICH, 1924-1945, übervoller dicker Lagerbuch Binder mit einer Vielzahl auch der guten Werte und in  
durchweg guter Erhaltung, dazu auch Dienst, der Katalogwert ist gewaltig, unbedingt ansehen!  

12403 
 

  
 2,1,4  Gebot 

DEUTSCHES REICH 1933-1941, ungebr. und meist postfr. Sammlung im gr. Steckbuch mit besseren Werten und  
Sätzen, dabei 641x,671x,y, die Einzelmarken aus Bl. 2,3, diverse Rand- und Eckrandstücke,  etc.  

12404 
 

  
 2,1  700.-

DEUTSCHES REICH 1872-1932, bis auf 1 Mk. Gelber Hund  in den Hauptnummern überkomplette Sammlung, 
anfangs  etwas unterschiedliche Erhaltung und einiges NG aber als vollständige Sammlung inklusive Dienst selten 
angeboten,  dabei für fast alle Brustschilde alte Befunde oder Atteste u.a. für Nr. 8,9,14, recht gute FA Hennies für *,  
17b**FA,23b**FB,27b* FA, die 21a ist ohne Gummi, im weiteren auch viele gepr. und sign. Werte wie 2mal 66, DI *,  
etc., sehr hoher Katalogwert!  

12405 

 

  

 2,3,1  1500.-
DEUTSCHES REICH BRUSTSCHILDE, hübsche Sammlung fast kpl. mit 1-11 gest. inkl. 8 lose und einmal sehr schön  
auf Bfst., 12-15, gute 24 ungebr. mit Originalgummi (Mi. 650,-), 27 ungebr., 29-30 sauber gest. und zus. ungebr., MI.  
knapp über 5000,-  

12406 

 

  

 2,4,5  500.-

DEUTSCHES REICH, Pfennig/e und Krone /Adler, hochwertige ungebrauchte Sammlung mit seltener 31 C,32-36 (Mi.  
3630,-) inkl. 34 KB Petry, 35 sign. Engel und  Richter, 36 gepr. Wiegand BPP, 37e und 39-52, seltenes Angebot, Mi.  
4000.- €  

12407 

 

  

 2  500.-

DEUTSCHES REICH 1923-1932, saubere ungebr. Sammlung mit vielen kpl. Sätzen u.a. 362-374 inkl. 362y (Mi. 171,-),  
Nothilfesätze von 1925-1932 kpl. (Mi. 400,-), 407-422 (Mi. 185,-), Zeppelin 1,2,4 RM (Mi. 122,-), etc. 

12408
 

 
 2 150.-

DEUTSCHES REICH, Weimarer Republik, saubere ungebr. Zusammenstellung besserer Ausgaben mit 348-50 (Mi. 245,-),  
364-77 (Mi. 100,.), 378-384 (Mi. 140,-), 407-22 (Mi. 185,-) und 2 Zeppelinen 

12409
 

 
 2 120.-

DEUTSCHES REICH, ungebr. Sammlung ab 1869 auf alten Schaubekvordrucken. Dabei ein von Nr. 98-337 kpl. Inflateil inkl.  
118-138, allen durchst. Werten, etc. 

12410
 

 
 2 40.-

DEUTSCHES REICH, spezialisierte Sammlung aus Nr. 98-118 in gut gefüllter Kobra Kassette mit sehr vielen gepr.  
Werten, u.a. Farben, Typen, Abarten, Plattenf., etc., dabei auch zahlreiche gute Marken, Mi. 2015 ca. 5600,-  

12411 
 98-118  

  
 4,1,2  350.-

DEUTSCHES REICH, spezialisierte Sammlung mit Bayern Abschied und Germania Ausgaben in Kobra Kassette, nach  
Farben, Typen, Abarten, Plattenfehlern, etc. gesammelt, dabei sehr viel geprüft und auch einiges an besseren Marken  
enthalten, ansehen, Mi. 2015 fast 5000,-  

12412 

 119-157  

  

 4,1,2  300.-

DEUTSCHES REICH 1924-1945, etwas spezialisierte Sammlung in 2 Kobra Kassetten (ohne Hitler Dauerserie) mit  
einigen an besseren Werten, bitte ansehen! Mi. 2015 ca.  6100,- Euro  

12413 
 

  
 4,1,2  300.-

DEUTSCHES REICH, spezialisierte Sammlung aus Nr. 205-245 in 2 Kobra Kassetten mit Marken, Abarten, Plattenfehler,   
Farben, Han, Rändern, etc., vieles gepr., Mi. 2015 4300,- Euro 

12414
 205-245 

 
 4,1,2 200.-

DEUTSCHES REICH, spezialisierte Sammlung mit Marken, Farben, Typen, Abarten aus Nr. 158-204 in Kobra Kassette mit  
vielen gepr. Werten, Mi. 2015 fast 2800,- Euro 

12415
 158-204 

 
 4,1,2 120.-

DEUTSCHES REICH, dickes prall gefülltes Steckbuch mit gest. Dubletten Pfennig-Ausgabe bis Germania meist  
gestempelt, Fundgrube, ansehen!  

12416 
 

  
 4,1,2  Gebot 

DEUTSCHES REICH 1916-1923, überwiegend gestempelte Sammlung mit zahlreichen Dubletten im alten Album,  
dabei viele Stücke geprüft u.a. 
118a,133II,143c,149b,151Y,159b,177,178,197b,203b,222c,245,254d,256d,260,289a,303,307  mit A,309AY, 319B,  
330B,332,334B, Mi. alleine dieser aufgelisteten Marken schon 8530,-, bitte ansehen!  

12417 

 

  

 4,1  2300.-
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SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DEUITSCHES REICH, spezialisierte Sammlung aus Nr. 277-337 in 4 Kobra Kassetten mit Marken, Farben, Typen,  
Abarten nach Luther, etc., dabei viele gepr. Marken u.a. 336Awb gest. gepr. Oechsner, Mi. 2015 ca. 8400,- dazu nach  
Luther 1800,-, bitte ansehen  

12418 

 277-337  

  

 4,1  400.-

DEUTSCHES REICH, spezialisierte Sammlung aus Nr. 246-253 in 2 Kobra Kassetten mit Farben, Abarten und Plattenfehlern  
nach Dr. Petschke, viele gepr. Marken, Mi. 2015 2500,- + Dr. Petschke fast 3700,- 

12419
 246-276 

 
 4,1 180.-

DEUTSCHES REICH 1933-1945, anfangs gest., ab 1939 postfr. Sammlung im Sieger Vordruckalbum. Dabei 730-738 postfr.  
und den Jahrgängen 1940-1945 postfr. kpl., inkl. 746-747,773-78, etc. bis 909-10, Mi. locker 4stellig 

12420
 

 
 4,1 150.-

DEUTSCHES REICH, Steckkarten Fundus mit immer wieder besseren Werten, beginnend mit einigen Brustschilden  
inkl. Nr. 15 gest. (Mi. 250,-), Nr. 16 und 61 und 2malm Nr. 62 ungebr., 86Ia im Rand-4erBlock mit Han, 2 Werte **, 2 *,  
gepr. Jäschke-L. BPP, 278Y im postfr. Paar (Mi. 160,-), OR-Stücke 394-396 Marken **, Rand Falz, (Mi. der Marken  
schon 405,-), gutem Bl. 1 (Mi. 550,-), sehr sauberem ungebr. Bl.3 (Mi. 1300,-), etc.  

12421 

 

  

 4,2,1  500.-

DEUTSCHES REICH, Germania, spezialisierte Sammlung in Kobra Kassette, mit Farben, Typen, Plattenfehlern nach  
Knop, Friedens-und Kriegsdrucke, auch bessere Farben und Typen u.a. 66III, zahlr. gepr. Marken, ansehen! Mi. 2015  
über 5000,-, Aufst. vorhanden  

12422 

 53-97  

  

 4,2,1  250.-

DEUTSCHES REICH, Kobra Kassette voll mit spezialisierter Sammlung Brustschilde bis Krone Adler, dabei Farben,  
Typen, Abarten, Plattenfehler, Formate, etc.  mit einigem an besseren Marken, untersch. Erhaltung aber viele gepr.  
Marken, nach Mi. Spez. 2015 fast 11000,-, Aufst. vorhanden  

12423 

 1-52  

  

 4,2  500.-

DEUTSCHES REICH 192-1932, haupts. gest. Sammlung Weimar mit u.a. Nothilfesätze 1924-1927 und 1930-32 teils  
zweifach (Mi. 900,-), Flp. 1924 und 1926 gest. (Mi. 520,-), Zeppelin 1-4RM teils mehrf., etc., Mi. 2400.- €  

12424 
 

  
 4,2  300.-

DEUTSCHES REICH 1872-1918, Sammlung mit Schwerpunkt bei den Brustschildausgaben mit 1-11 gest. (Mi. 1510,-), 14-15  
(Mi. 315,-), 79 (mi. 130,-) je gest., Flp I-III, etc. 

12425
 

 
 4,2 200.-

DEUTSCHES REICH 1923-1932, überw. gest. Sammlung Weimarer Republik mit vielen kpl. Sätzen u.a. Nothilfe  
1924/25,1927,1930 gest., IAA Satz *, Zeppelin 1,2,4 RM gest., etc. a. Lindner Vordrucken, 4stelliger Michel 

12426
 

 
 4,2 120.-

DEUTSCHES REICH 1872-1942, über weite Strecken komplette Sammlung im alten Schaubek Album, gemischt  
angelegt mit u.a. Bl. 1-3, Bl. mit wohl nicht prüfbarem Stempel Powayen über Fischhausen, dabei auch  
Zusammendrucke, einige Belege, etc., beim Dritten Reich viele Briefstücke,, bitte ansehen!  

12427 

 

  

 4,5,2,6  1500.-

DEUTSCHES REICH 1919-1923, schöne alte Infla Rest Sammlung ab Nationalversammlung bis Ende in 5 gut gefüllten  
Ringbindern mit unzähligen Marken in reichhaltiger Spezialisierung und mit sehr vielen Belegen, der Katalogwert  ist 
enorm, unbedingt besichtigen!  

12428 

 

  

 4,5,6  1500.-

DEUTSCHES REICH, Brustschilde, schöne spezialisierte saubere Sammlung aus Nr. 1 bis 29 auf Albumblättern, dabei  
kleinen und große Marken, Plattenfehler, Abarten, Stempel, Belege, etc., einiges auch gepr. und durchweg in guter  
Erhaltung, Mi. als billigste Sorte über 6100,-  

12429 

 

  

 4,5,6  600.-

DEUTSCHES REICH, BRUSTSCHILDE, hochinter. Stempelsammlung im Ringbinder mit nachverwendeten Stempeln  
inkl. seltener Stücke, Sonderformen,, Zufalls- und Fremdentwertungen, Fehleinstellungen, kuriose Daten wie  vielfach 
29.2.72, frühe/späte Stempel, farbige Stempel,, etc., unterschiedliche Erhaltung, einiges gepr. bzw. Befund  

12430 

 

  

 4,5,6  500.-

DEUTSCHES REICH, Ortsstempel Sammlung auf insges. 2400 Werten ab 1872 mit Nr. 1 und waager. Paar Nr. 14 und senkr.  
Paare Nr. 18/19 je mit Stempeln aus dem Elsass, viel Germania inkl. Querformaten, alles saubere Abschläge 

12431
 

 
 4,5 150.-

DEUTSCHES REICH, Pfennig und Krone/Adler, sauber gestempelt nach Farben spezialisiert und fast alles geprüft inkl. 39 Dc,  
43a,44ca,50a, etc. 

12432
 

 
 4,5 60.-

DEUTSCHES REICH 1872-1945, gestempelte Slg. auf KABE-SF Blättern im Klemmbinder, sehr reichhaltig mit  
Dubletten gesammelt ab den Brustschilden mit vielen gepr. Werten inkl. vielen guten Infla Werten, nach 1923 u.a.  mit 
Chicagofahrt, Bl.3, Wagner A/B kpl., dazu Dienst und etwas Besetzung 2. WK, Mi. über 30000,-  

12433 

 

  

 4  1800.-

DEUTSCHES REICH 1872-1874, hochwertige, durchweg gestempelte von Nr. 1-30 komplette Sammlung der  
Brustschildausgaben. Dabei Nr. 8,11,12 (Federzug), seltene Nr,. 13 nur mit Ortsstempel entwertet und tiefst gepr.  
Zenker BPP, Richter und Rohr, Nr. 15, seltene Nr. 24, seltene Nr. 28 tief dopp. sign. W. Engel, etc., Mi. 13000.- €  

12434 

 

  

 4  1200.-

DEUTSCHES REICH, Brustschilde, sehr schöne Zusammenstellung mit nahezu nur zentr. gestempelten Werte wie  
11mal Nr.1, etc., insgesamt 78 Werte, dabei 3 Befunde u.a. 2b,21a,24 (diese rep.), diverse gepr. Werte wie 11 tiefst gepr.  
Sommer, unbedingt ansehen!  

12435 

 

  

 4  1000.-

DEUTSCHES REICH 1919-1923, gestempelte meist bereits geprüfte, häufig nach Farben und weiteren Besonderheiten  
spezialisierte Sammlung im alten Borek Klemmbinder. Dabei viele bessere Ausgaben u.a. 111b,18b,c**,19-138 mit  
diversen Plattenfehlern, 133-34II und 136II,143c,145b,149b,197b,224b,241Y,245,248b,c,278IV,289a,309Y alle 
genannten  geprüft., etc., Mi. 8500.- €  

12436 

 

  

 4  1000.-

DEUTSCHES REICH 1923-1932, gestempelte nahezu vollständige (nur 439 und 457,458 fehlt) Sammlung mit im  
Übrigen allen besseren Ausgaben wie u.a. Ipostablock mit Sst. (Mi. 2000,-), Nothilfesätze von 1924-1932 inkl. 462b (Mi.  
1555,-), IAA (Mi. 250,-.), Flugpostsätze 1924 und 1926 (Mi. 520,-), Zeppelin 1 bis 4 RM, 2 RM SAF (Mi. 400,.-), 456 (Mi.  
140,-) etc.  

12437 

 

  

 4  1000.-

DEUTSCHES REICH 1933-1945, sauber gest. Sammlung nur ohne Bl. 2 und 496-498 bereits kpl., zusätzlich durch  
etliche Belege aufgelockert im Luxus-SAFE Klemmbinder. Dabei alle besseren Ausgaben u.a. Wagner in beiden  
Zähnungen (Mi. 650,-), Stände, Trachten, Nr. 695-97,716-729, Hitler in beiden Zähnungen(Mi. 3700,- ungeprüft),  
Ostropablock mit selt. Sst. Grosses Moosbruch (Mi. 1100,-++), Bl.4-11 (Mi. 524,-), allen Einzelwerten aus Bl. 4-11 zus.  
(Mi. 335,-), GSK P284, etc., empfehlenswertes Objekt!  

12438 

 

  

 4  800.-
DEUTSCHES REICH 1933-1945, umfangreiche gestempelte nur ohne  Bl.2 vollständige Sammlung im alten Borek  
Klemmbinder. Dabei alle besseren Ausgaben u.a. Chicagofahrt Satz (Mi. 1000,-), Nothilfesätze von 1933-35 inkl.  
Wagner in beiden Zähnungen (Mi. zus. 875,-), Ostropablock mit Sst. (Mi. 1100,-), Bl. 4-11 inkl. postfr. Bl. 10 (Mi. zus.  
574,-), 695-99  (Mi. 152,-), Danzig Abschied (Mi. 220,-), etc. bis 909/10. Dazu einige Besonderheiten wie 572Y,799-802 in  
A und B-Zähnung, etc.  

12439 

 

  

 4  800.-

DEUTSCHES REICH 1872-1945, gest. Sammlung ab den Brustschilden beginnend mit Nr. 1-5 im LT-Vordruckalbum.  
Dabei Nr. 65,79, Infla mit einigen gepr. Werten, Nothilfe 1932 und viel 3. Reich u.a. 2 Mk. Chicagofahrt gepr. Peschl  
BPP, 479-495 inkl. 495WOR, 529-39, 572y, Bl- 4-8 und 11, 695-99, Jahrgänge 1940-45 kpl., etc., Mi. 7000.- €  

12440 

 

  

 4  600.-

DEUTSCHS REICH BRUSTSCHILDE, gestempelte oftmals bereits geprüfte Sammlung der Nr. 1-30 lediglich ohne 24  
und 28 kpl.. Dabei 1-3 gepr. Sommer,, 6 gepr., tadellos 8 gepr. Sommer, 11,12-13 mit Federzug, tadellose 15 gepr.  
Sommer, 17b gepr., 21a,b gepr., gute 23b gepr. Sommer, 27a,27b gepr., 30, etc., Mi. 6600.- €  

12441 

 

  

 4  600.-

DEUTSCHES REICH 1933-1945, gestempelte ledigl. ohne Bl. 2,3 und 497-98 vollständige Sammlung mit allen besseren  
Ausgaben u.a. 496 (Mi. 500,-), Nothilfe Sätze von 1933-1935 (Mi. 605,-), Bl.4-11 (Mi. 524,-), 695-99, 716.29, etc. bis  
909-910 im LT-Vordruck-Vordruckalbum  

12442 

 

  

 4  500.-
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SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DEUTSCHES REICH GERMANIA, schöne gestempelte spezialisierte Sammlung mit vielen Farben und noch  
zusätzlichen Nuancen, meist geprüft, dabei  56b,66II,72b,69I,78B,81Aa,86Ic,89Iy, 91Iy,97AIa,84Ib,85IIe,87IIb,89IIy, 
m.E.  eine 93IIa nicht geprüft aber sieht gut aus und ist auch nicht berechnet, 94II,95II,97II, etc. Mi. ca. 4000,-  

12443 

 

  

 4  500.-

DEUTSCHES REICH, Germania, gestempelter, durchweg geprüfter Bestand von rund 500 Werten aus Nr. 83-97I. 
Dabei  86Ic per 3 (Mi. 600,-), 87Ia OR (Mi. 150,-), 92I in großer Stückzahl, 89Iy per 3, 96-97AIa und b, etc., Mi. 4600.- € 

12444 
 

  
 4  400.-

DEUTSCHES REICH 1933-1945, gest. Sammlung ab Nr. 479-495 mit den Jahrgängen 1934-1945 nur ohne Bl. 3 bereits  
vollständig inkl. Stände und Trachtensatz, 695-699,716-729,Bl.4-11, etc., bis. Nr. 909-10 im Lindner Vordruckalbum  

12445 
 

  
 4  300.-

DEUTSCHES REICH, Infla, gest. Sammlung mit vielen besseren, gepr.  Werten. Enthalten u.a. 119-138 inkl. gepr.  
133II, 187b,c gepr., 194b gepr., 203-4b gepr., 209Wb gepr., 224b gepr., 245 gepr. , etc. im Luxus-SAFE Ringbinder, Mi.  
3500.- €  

12446 

 

  

 4  300.-

DEUTSCHES REICH INFLA, sauber gest. Zusammenstellung von 550 geprüften Werten inkl. 110a, 135-138, 
219I,221I,  233-34, 256c,303 per zwei,309B, 313-30A, etc., Mi. 3500,- plus ungeprüfte Nr. 307 (Mi.2000,-, wenn der 
Stempel echt ist)  unbewertet dazu  

12447 

 

  

 4  300.-

DEUTSCHES REICH 1872-1923, hauptsächlich gest. Sammlung mit einigen Brustschilden (alleine 2100,- Mi. ) inkl.  
12,13 mit Federz. und 27, weiterhin Nr. 50 in guter Farbe, 64,65, viel Infla und Dienst ab Nr. 1-8 im neuw. SAFE Dual  
Vordruckalbum mit Schuber, hoher KW  

12448 

 

  

 4  250.-

DEUTSCHES REICH 1923-45, gest. Sammlung Weimar und 3. Reich im Steckbuch. Dabei viele kpl. Sätze u.a. Nothilfe  
von 1930-1932 und 1934/35  je kpl., alle WHW Sätze, etc. von 1940-1945 quasi kpl., Mi. 2300.- €  

12449 
 

  
 4  250.-

DEUTSCHES REICH 193-1945, sauber gest. Sammlung mit vielen kpl. Sätzen u.a. Nr. 479-95, 500-05B,529-39,  
Nothilfesätze von 1934-35, allen WHW Sätzen, Nr. 695-99, etc., von 1940-1945 kpl.  

12450 
 

  
 4  250.-

DEUTSCHES REICH 1872-1945, gest. General Sammlung ab den Erstausgaben im holländ. DAVO Vordruckalbum. Dabei  
Brustschilde (alleine 1600,- Michel) ab Nr. 2 mit 6,7,10,16-23 inkl. 21b (diese Mgl.), viel Germania/Infla u.a. 119-138, Nr.  204 
im 4erBlock, Weimar, 3. Reich mit kpl. Sätzen im späteren Verlauf auch postfr./ungebr. inkl. Bl.11, bis zum postfr.  
UR-4erBlock 909/10 (Mi. alleine 320,-). Dazu Dienst ab Nr. 1-8, enormer KW 

12451

 

 

 4 200.-

DEUTSCHES REICH, 3. Reich, hübsche gestempelte Sammlung mit Nr. 499-507 A,B (Mi. 650,-), Bl. 11, Nothilfe 1935 a.  
Satzbrief, 609-616 a. Zeppelinbrief, diverse  Luxusbfste.  mit  Sst.  u.a.  698-99,746-47,  Hbl.  77  a.  R-Brief (Mi. lose 200,-), etc. 

12452

 

 

 4 200.-

DEUTSCHES REICH, gest. Sammlung ab 1924 fast nur 3. Reich mit u.a. Bl. 4-11, WHW 1936-39, 695-97, Danzig Abschied,  
etc., 4stelliger Katalogwert! 

12453
 

 
 4 200.-

DEUSTCHES REICH 1875-1919, gestempelte Sammlung Nr. 31-38 meist mehrf. inkl. 37 per 15, 44 im gest. Zw.-Paar,  45-50 
mehrf. inkl. einer 50 Pfg. in besserer Farbe, dreimal 65 inkl. beiden Typen, gute Nr. 66 (Mi. 500,-), viele Werte ex  78-82,ß etc.

12454

 

 

 4 200.-

DEUTSCHES REICH INFLA, sauber gestempelt und durchweg geprüfte Partie im Steckbuch mit u.a. 103c (Mi.  
130,-),133II,158-176,186,230W im waager. Paar, 313-330A,335-36B, etc., Mi. 2000.- € 

12455
 

 
 4 200.-

DEUTSCHES REICH, Weimarer Republik, gest. Sammlung mit vielen kpl. Sätzen wie u.a. Nothilfe 1924-25 und 1930-32  (Mi. 
zus. 512,-)m Luftp.- 1926 (Mi. 160,-), Zeppeline 1,2,4 RM, etc. 

12456
 

 
 4 150.-

DEUTSCHES REICH 1872-1945, umfangr. gest. Bestand von knapp 3000 Werten beginnend mit einigen Brustschilden.  Dabei 
Nr. 2-5,14,29, Flugpost Nr. III, 119-138, drei Zeppeline, viel 3. Reich ab Nr. 479-95, etc., Mi. rund 5000,- 

12457
 

 
 4 120.-

DEUTSCHES REICH 1872-74, 74 meist gest. Brustschildwerte mit vielen versch. Stempeln. Dabei neunmal Nr.23 angebl.  
auch mit b-Farben (alle als a Farbe gerechnet), Markenwert billigst schon 1370,- 

12458
 

 
 4 120.-

DEUTSCHES REICH, Krone/Adler, sortenreiche Zusammenstellung von 860 Werten mit allen Wertstufen ex 2 bis 50 Pfg.  
nach Farben spezialisiert, meist gest., wenige Werte auch ungebr.. Der Michelwert billigst berechnet beträgt bereits 1700,-
wobei garantiert bessere Farben wie eine gepr. 50a enthalten ist 

12459

 

 

 4 120.-

DEUTSCHES REICH, Krone/Adler, gest. Zusammenstellung von 1800 Werten 10 und 20 Pfg.. Dabei die meisten Werte nach  
Stempeldaten sortiert mit diversen auf den ersten Blick erkennbar versch. Farben, Mi. billigst etwa 3500,-, Fundgrube 

12460
 

 
 4 100.-

DEUTSCHES REICH 1872-1923, dickes Album mit knapp 6000 Werten mit viel Germania und Infla, sortenreich aus altem  
Nachlass. Dabei Schwerpunkt bei den gest. Ausgaben. Mi. billigst bereits 8/10000,- Euro, Fundgrube 

12461
 

 
 4 100.-

DRITTES REICH, gest. Sammlung mit guten Bl. 9-11 (Mi. 280,-), 671, WHW 1937-39, 698-99,702-13, etc. 12462    4 100.-

DEUTSCHES REICH, Pfennige Ausgabe, Zusammenstellung von rund 140 Werten mit jeder Wertstufe aus Nr. 31-38 mehrf.  
inkl. 9mal Nr. 35 in versch. Farben, 36 per 18, 37 per 14,38 per 10, etc. Mi. alles billigst gerechnet schon über 1000,- 

12463
 

 
 4 80.-

DEUTSCHES REICH, Germania, gestempelte, oftmals geprüfte saubere Zusammenstellung mit 2mal 65I (Mi.  
120,-),78B,80Aa,82B,94-97AI je gepr. 

12464
 

 
 4 60.-

DEUTSCHES REICH, Weimarer Republik, gest. Sammlung mit u.a. 1,2,4 RM Zeppelin, einigen Zdr. a. Lindner-T-Blättern 12465    4 50.-

DEUTSCHES REICH, Pfennig Ausgabe, gest. Zusammenstellung einiger hundert Werte mit allen Wertstufen zw. 3 und 50  Pfg. 
nach Farben spezialisiert, Mi. alles billigst gerechnet schon 700,- 

12466
 

 
 4 50.-

DEUTSCHES REICH, 3. reich, Steckkarten Fundus meist besserer Werte mit 539 sauber gest. (Mi. 600,-), 579 gest., 606-19  
mit Sst. a. Bfsten., 699 zweimal mit Sst. je auch Bfst., zweimal 702-13 postfr. (Mi. 170,-), 773-78 gest., 802 gest., 909-10  postfr. 
, etc., Mi. 1500.- € 

12467

 

 

 150.-

DEUTSCHES REICH, Steckkarten Fundus u.a. mit einigen besseren Werten wie Nr. 10, 26,65, 4mal 118, Nothilfe 1924 gest.,  
acht (!) Zeppelinwerte, etc. 

12468
 

 
 120.-

DEUTSCHES REICH DIENST, etwas spezialisierte Zusammenstellung aus Nr. 99 bis 177 mit einigen Besseren, Mi. lt. Angabe  
ca. 1670,- 

12469
 

 
 1,2,4 50.-

DEUTSCHES REICH DIENST, schöne spezialisierte postfrische Sammlung (Nr. 9 *) mit Oberrändern P/W und sehr  
vielen HAN, bitte ansehen!, Mi. 2535.- €  

12470 
 

  
 1  300.-

DEUTSCHES REICH DIENST, sauber postfrisch ab Nr. 1-8 aus der rechten oberen Bogenecke im Album. Dabei 
16-129  kpl., 155165, einige Besonderheiten wie guter 135Y,160Y, etc., Mi. 1900.- €  

12471 
 

  
 1  250.-

DEUTSCHES REICH DIENST, postfr. Zusammenstellung ab Nr. 1-87 mit vielen Werten aus Nr. 34-51 inkl. 51 per fünf (Mi.  
250,-), 52-64 kpl., teils mehrfach (Mi. 290,-), 117 und 121Y BPP gepr., Mi. 900,- plus ungebr. Nr. 14 unberechnet dazu 

12472
 

 
 1 60.-

DEUTSCHES REICH DIENST, saubere doppelt angelegte Sammlung im LT-Falzlosalbum mit einigen Infla gepr.  
Werten, Mi. ca. 3000,-  

12473 
 

  
 4,1  300.-

DEUTSCHES REICH DIENST, Kobra Kassette mit spezialisierter Sammlung aus Nr. 16-98 mit Marken, Farben, Abarten,  etc., 
einiges gepr. , Mi. über 2300,-+ Abarten 

12474
 

 
 4,1 100.-
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SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

DEUTSCHES REICH DIENST, gest. Sammlung ab Nr. 1-8 mit 9-14 inkl. Nr. 9 und 14 per zwei (Mi. zus. 360,-), 34-51  
gest., 75-88 (Mi. 1300,-) inkl. guter 84-87 gepr., zus. 77b (Mi. 110,-) mit FB Oechsner, 89-98 (Mi. 120,-) inkl. 94 gepr.  
und 99-131 ( (Mi. 161,-)  

12475 

 

  

 4  250.-

DEUTSCHES REICH DIENST, gestempelte bis auf wenige Infla Werte vollständige Sammlung im alten Borek Album. Dabei  
Nr. 9-14,34-51 inkl. gepr. 47I,52-64, Infla gepr. mit Nr. 75Y (Mi. 190,-), 77b (110,-), 85 (Mi. 110,-), 105-131 inkl. 116b  und 
121Y gepr., etc., Mi. 2000.- € 

12476

 

 

 4 200.-

DEUTSCHES REICH DIENST, kleines Steckbuch mit 1400 quasi durchweg gest. Werten ab Nr 1-8 mit 10-33 mehrf., 34-51  
meist mehrf. inkl. einer 47I, 89-98, 119y gepr. Peschl, 121Y alle genannten gest., etc., Mi. 3800,- plus gest. Nr. 65 und  diverse 
Werte ex 82-88 gest. unberechnet 

12477

 

 

 4 120.-

DEUTSCHES REICH ZUSAMMENDRUCKE, großes Steckbuch mit Zdr. ab Wagner bis Hitler, hoher Katalogwert, am Ende  
ein paar Berlin Dauerserien 

12478
 

 
 4 Gebot

DEUTSCHES REICH, Sondermarken Zdr. ab Stände bis WHW1940 kpl. tadellos postfr. (nur  1  Stände  Zdr. *), Mi. 
1750.-  €  

12479 
 

  
 1  250.-

DEUTSCHES REICH; postfrische Sammlung der Heftchenblätter ab Germania bis Hitler auf Albumblättern, 
ansehen!,  Mi. 1900.- €  

12480 
 

  
 1  250.-

DEUTSCHES REICH, Germania und Ziffer Zdr., bis auf kleine Ausnahme postfr. Sammlung auf Albumblättern 12481    1 100.-

DEUTSCHES REICH, Hindenburg-Zdr., über weite Strecken kpl. Sammlung bis auf kleine Ausnahme durchgehend postfr., 
dazu  Hitler-Zdr. kpl. 

12482
 

 
 1 100.-

DT. Ausl. PÄ. und KOLONIEN, 2 zusammengeführte Teilsammlungen in allen Erhaltungsgraden auf  
Vordruckblättern, neben einfachen Werten und auch teils etwas fehlerhaft bzw. als falsch gest. gekennzeichnete  
Marken auch gesuchte Werte wie Marokko 40,43-45 (Mi. 1020,-), DSWA 32A (Mi. 370,-), etc.  

12483 

 

  

 1,2,4  900.-

DF. AUSL. PÄ und KOLONIEN, Sammlung aller Gebiete von China bis Togo inkl. 31 Querformaten mit Höchstwerten  
a. Lindner-Vordrucken. Dabei China  ab Nr. 1 mit 24,25, 36 **, 44-47 **/*, Marokko ab 1-6 mit 55-58, Türkei ab Nr. 3  
mit 6-19, DNG ab Zw-Paar der Nr. 2, DOA Nr. 20 **, 39 ** (Mi. 160,-), DSWA ab Nr. 2 mit Nr. 29 ** und gest. (Mi. 
160,-),  32 ** (Mi. 150,-), Kiautschou Nr. 34 gest., Marianen ab Nr. 1, Togo Nr. 16,19 gest. (Mi. 665,-), etc.  

12484 

 

  

 1,2,4  500.-

DEUTSCHE AUSL. PÄ und KOLONIEN, über weite Strecken kpl. meist ungebr. Sammlung mit vielen 5 Mk. Werten  
auf Albumblättern  

12485 
 

  
 2,4  400.-

DT. AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, ungebrauchte Prachtsammlung auf Vordruckblättern, Inhaltsstark 
mit  vielen Querformaten und gesuchten Ausgaben wie DP Marokko 16-19 2mal mir versch. Typen, Karolinen 1-4,6I, 
etc.,  hoher Katalogwert!  

12486 

 

  

 2  3200.-

DT. AUSL. PÄ und KOLONIEN, Sammlung aller Gebiete von China bis Togo inkl. 24 Markwerten. Dabei China ab 1-4 bis  47, 
Marokko ab 1.3, Türkei ab Nr. 3, DNG ab Nr. 1, DOA ab Nr. 3, DSWA ab 1-3 bis 24-32, Marianen ab Nr. 1,  Marschall-Inseln 
ab 3-27, Samoa ex 1-23, etc., Michel 4stellig 

12487

 

 

 4,2 200.-

DT. AUSL. PÄ und KOLONIEN, kleine Sammlung bereits mit einigen Querformaten u.a. Türkei 44 gest., DNG 16-18,  
Karolinen 7-18, Kiautschou 36,37, Marianen 16-18, etc. 

12488
 

 
 4,2 60.-

DT. AUSL. PÄ und KOLONIEN, gestempelte Sammlung fast aller Gebiete mit China 1-6 (Mi. 160,-), Marokko ab Nr.  
1-4, Türkei ab Nr. 1 mit 6-10,44, DNG 1-6 ungebr.,  DOA 6-10, Kamerun 1-6 (Mi. 120,.-), Karolinen 9-17 postfr.,  
Kiautschou ab Nr. 1II, Samoa 1-6 (Mi. 260,-), Togo 1b-6 (Mi. 180,-), etc. im Vordruckalbum  

12489 

 

  

 4  250.-

DT. AUSL. PÄ und KOLONIEN, Partie von rund 1200 Werten meist gest. nur Kleinformate bis 80 Pfg. mit Schwerpunkt bei  
den kleineren Werten in 2 Umschlägen, Fundgrube 

12490
 

 
 4 100.-

D.P. CHINA, nahezu kpl., sauber ungebr. Sammlung  mit ein paar Farben und u.a. 15a,b-27II,III, 28-37,38-47 mit 
vielen  Typen, etc.,  bitte ansehen!  

12491 
 

  
 2  500.-

D.P: MAROKKO, in den Hauptnummern überkpl. sehr sauber ungebr. Sammlung auf Albumblättern, dabei 1-6 (meist  
doppelt) 7-19IV,21-33,34-45, etc., nur 2 gest. Marken, Mi. 2070.- €  

12492 
 

  
 2  500.-

D.P. TÜRKEI, weit überkomplette ungebr. Prachtsammlung auf Albumblättern, dabei u.a. 3mal die 5 Mk., Reichspost  
mit Überdruck in untersch. Typen, die seltene 7c mit Neugummi, etc., bitte ansehen!, Mi. 4300.- €  

12493 
 

  
 2  1000.-

DNG, bis auf Nr. 19 überkomplette ungebr. Prachtsammlung mit 2mal Nr. 23 auf Albumblättern mit 4 Gzs. 12494    2 100.-

DEUTSCH OSTAFRIKA, überkpl. ungebr. Prachtsammlung mit auch waager. Paaren Nr. III,IV, einem Heftchenblatt  
und 4 ungebr. Statistikmarken des Prachtsammlung mit auch waager. Paaren Nr. III,IV, einem Heftchenblatt und 4  
ungebr. Statistikmarken des, Mi. 1800.- €  

12495 

 

  

 2  450.-

DSWA, überkpl. ungebr. Prachtsammlung auf Albumblättern mit auch den seltenen Nr I,II,9 gepr. Bothe, 11.-23 (5 Mk.  
gepr. Bothe), etc., Mi. 2000.- €  

12496 
 

  
 2  500.-

KAMERUN, weit überkomplette ungebr. Prachtsammlung auf Albumblättern, etwas spezialisiert, Mi. 850.- € 12497    2 220.-

KAROLINEN, Schiffserie ohne und mit Wz. weit überkomplett mit u.a. 7mal 5 Mk. auf Albumblättern, dabei 2 Gzs. 12498    2 150.-

KIAUTSCHOU,  ungebr. etwas untersch. Sammlung auf Albumblättern mit u.a. 18-25 *,27 A (*), 28-37 oft vielfach,  
etc.  , dazu 2 GSK  

12499 
 

  
 2,3  450.-

MARIANEN, schöne ungebr. Prachtsammlung mit u.a. 1-6II, 7-19,20,21 (6), sowie weitere doppelte Werte und 2 GSK 12500    2 200.-

MARSCHALL INSELN, sehr schöne ungebr. Sammlung mit u.a. 1II,3-6II (für 5IIb FB Jäschke-L.), 7-12, 13-25,26,27,  
dazu Dubletten mit u.a. 5mal der 5 Mk. in untersch. Typen sowie 2 GSK  

12501 
 

  
 2  350.-

SAMOA, weit überkpl. ungebr. Prachtsammlung auf Albumblättern mit u.a. 1-6, 7-19,22-23, etc. u.a. insges. 8mal 5  
Mk. mit Wz. inklusive einer IA,, sowie 2 GSK  

12502 
 

  
 2  250.-

TOGO, überkpl. ungebr. Prachtsammlung mit u.a. 1-6,7-19,20-23 mit u.a.  5mal der 5 Mk. sowie 2 GSK 12503    2 160.-

TOGO STEMPEL, kleines Lot von 16 Schiffwerten, dabei Tsewie, Nuatjä, Ho, Assahun, ansehen! 12504    4 50.-

DEUTSCHE NEBENGEBIETE 1920-1924, Zusammenstellung mit Allenstein Oberrändern, Nr. 10 mit Han, 17b gepr.,  
unverausgabte Nr. I postfr. (Mi. 260,-), Danzig 191 postfr..  (Mi. 140,-), Dienst Nr. 31,32 postfr. (Mi. 80,-), etc. Dazu ein  Wert 
Oppelner Notausgaben Nr. 31 mit Altprüfung auf Bfst., Mi. für echt gest. 10000,- 

12505

 

 

 1,2,4,5 200.-

DEUTSCHE NEBENGEBIETE, Sammlung im dicken Steckbuch mit viel Danzig ab Nr. 1-31 mit Bl. 1,2 gest., Memel ab  erster 
Ausgabe inkl. Litauischer Besetzung, viel Saar 1920-1959 (Mi. wohl über 1000,-) inkl. 66-69 gest., 262 gest., etc. Ferne  
Besetzung beider WK inkl. Montenegro im dicken Steckbuch 

12506

 

 

 1,2,4 200.-

DEUTSCHE NEBENGEBIETE, Steckbuch mit einigen Kolonien werten, Bes. 2. WK mit GG Dienst 1-15, Lothringen 1-16,  
Laibach 1-120 * (m i. 400,-), Roskiskis 4 a,b **, etc.  

12507
 

 
 2,1 150.-
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SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

ALLENSTEIN, von Nr. 1-28 kpl. Sammlung. Dazu unverausgabte Nr. I tadellos postfr. vom UR (Mi. 260,-), Attest Vossen  und 
Nr. II,IV-VI ebenso je tadellos postfr. (Mi. 800,-) 

12508
 

 
 1,2,4 200.-

MARIENWERDER, Sammlung ab erster Ausgabe mit Nr. 15-16, 19 ungebr. (Mi. 90,-), gute 20 postfr. sign. (230,-),  Mi.30-43 
(Mi. 250,-), etc. a. Safe Dual Vordrucken 

12509
 

 
 2,1 120.-

MARIENWERDER, meist gest. Sammlung mit 1-11 mehrf. mit insges. 38 Werten, Nr. 14a,b (Mi. 145,-), 22-25 (Mi. billigst  
130,-), 26-29 teils mehrf. und Nr. 30-43 meist zweifach 

12510
 

 
 4,2 100.-

MARIENWERDER, gestempelte Sammlung mit Nr. 1-14 und 22-43 kpl. a. SAFE Dual Vordrucken 12511    4 80.-

OBERSCHLESIEN, ungebr. Sammlung auf SAFE DUAL Vordruckblättern ab Nr. 1-12,13-29,30-39 und Dienst 1-20 12512    2,1 50.-

OBERSCHLESIEN ab gest. Nr.- 1-9 mit 30-40 ungebr. (Mi. 150,-), diverse Dienstwerte, etc. im kl. Steckbuch 12513    4,2,1 40.-

OBERSCHLESIEN, gest. Sammlung mit 1-43 kpl., inkl. 1-12 (Mi. 115,-), 30-40 (Mi. 350,-), etc. Dazu Dienst 1-20 (Mi.  100,-), 
Östliches Oberschlesien 1-20 (mi. 200,-) und vier versch. Werte ex 1-6B a. Bfsten (Mi. 120,-) 

12514
 

 
 4 150.-

OBERSCHLESIEN, Sammlung mit Nr. 1-43 kpl. inkl. 1-19 gest., 10-12,30-43 gest. (Mi. 374,-), etc., dazu Dienst 1-20 gest.  
(Mi. 100,-) 

12515
 

 
 4 100.-

SCHLESWIG, Nr. 1-28 kpl. mit 15-28 postfr. inkl. 26-28b (Mi. alleine 470,-) 12516    4,1,2 100.-

DANZIG 1924-1939, vollständige Sammlung mit allen besseren Ausgaben auf neuw. SAFE Dual Vordrucken. Dabei  
202-08 (Mi. 240,-), Mi. 209-11 postfr. (Mi.180,-), 2mal 219 mit Ortsstempel (Mi. 120,-), gute 220-230 postfr. (Mi. 850,-),  
gute 231-39,240-42 postfr., alle WHW Sätze , Bl. 3 gest. (Mi. 110,-), gute 289-301 gest. (Mi. 500,-), Dienst 41-51 gest.  (Mi. 
300,-), etc., als vollständige Sammlung selten angeboten!  

12517 

 

  

 1,2,4  700.-

DANZIG 1920-1923, Sammlung der Infla Ausgaben mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1-31, postfr., ungebr. und gest. geführt auf  
Lindner-T-Vordrucken, dabei 50-98,10-157, Dienst und Porto 

12518
 

 
 1,2,4 100.-

DANZIG 19i20-1939, postfr. und etwas ungebrauchte Sammlung mit vielen kpl. Sätzen, Dabei 1-25, gute 26-31**,  
158-168, 217-19,Bl.1-3 inkl. Bl.2 mit PF I, 28 9-297 je postfr., Dienst und Porto, Mi. 2300.- €  

12519 
 

  
 1,2  400.-

DANZIG 920-23, postfr. Zusammenstellung der Infla-Ausgaben ab Nr. 1-14 mit 31I per drei, 158-68, Dienst und Porto, Mi.  
1200.- € 

12520
 

 
 1 150.-

DANZIG, Germania Überdruckwerte, postfr. Zusammenstellung mit u.a. 1-15 (Mi. 150,-), 16-31 (Mi.112,-),34-36 (Mi.  243,-),, 
etc. 

12521
 

 
 1 100.-

DANZIG 1924-1939, Sammlung ab Nr. 193-201 mit 240-42, 251-269, Bl. 1-3 gest. mit Bl. 3I (Mi. 240,- Bug im Rand) lose  
Marke aber schon 220,-, 276-308, etc. a. LT-Vordrucken 

12522
 

 
 2,1,4 100.-

DANZIG 1920-1939, umfangreiche einzigst ohne den großen Innendienst bereits vollständige Sammlung meist sauber  
ungebr., teils auch postfrisch im Schaubek-Vordruckalbum. Dabei gute 26-31 I/II (Mi. 608,-), 32-40 (Mi. 600,-), bessere  
gepr. Oechsner, 181-192, 193-206,207-211, gute 220-230 ** (Mi. 850,-. gepr. Kniep BPP, 231.-239, Bl.1-3 postfr., etc.,  
dazu Dienst und Porto ebenso je komplett, in dieser Vollständigkeit selten angeboten  

12523 

 

  

 2,1  800.-

DANZIG, saubere ungebr. /postfr. Sammlung im Linder-T-Falzlosalbum mit einigen besseren Ausgaben 12524    2,1 Gebot

DANZIG 1920-1939, ungebr. Sammlung (wenig gest.), dabei auch 28II mit Korkst. gepr. (Mi. 700,-), ungebr. mit 32-40  
(teils Altprüfungen), 181-192,207-11,220-30, D41-51, etc.  

12525 
 

  
 2,4  400.-

DANZIG 1920-1939, Sammlung häufig mehrfach mit vielen kpl. Sätzen ab gest. Nr. 1-31I. Dabei Nr. 35 *,  
41-46I,50-85,87-219 kpl (!), gute 231-239,245-269,Bl.2,3 gest., 276-297, Dienst, Porto 1-47 nur ohne 37 und 46 kpl. und  
Port Gdansk mit u.a. 23 gest., Mi. 2200,- wobei die gest. Inflawerte alles als Gef.-Entwertung gerechnet wurden  

12526 

 

  

 4,2  300.-

DANZIG, nahezu komplette Sammlung inklusive Dienst und Porto auf alten Albumblättern gemischt angelegt  12527     4,2  250.-

DANZIG 1920-1939, gestempelte Sammlung inkl. Dienst und Porto über weite Strecken kpl. im Vordruckalbum,  einige 
gute Stücke bereits sign. 2 Pfg. kl. Innendienst mit FA Kniep  

12528 
 

  
 4,5  750.-

DANZIG, Zusammenstellung teils auf Einzel Loskarten einer kleineren Auktion. Dabei Nr. 207 gest., Porto 30-39, etc. 12529    40.-

DANZIG, Porto Gdansk, kl. Sammlung mit 23X, 29-37 postfr., etc. 12530    40.-

PORT GDANSK, Sammlung der Nr. 12-37 nur ohne 25/27 bereits kpl. inkl. 12-14,23, etc. auf LT-Vordruck 12531    100.-

MEMEL 1920-1923, meist postfr. und etwas ungebr. Sammlung mit u.a. Nr. 12 postfr., vielen Flp.-Werten, Nr. 147-150 (Mi.  
196,-) postfr., etc. 

12532
 

 
 1,2 100.-

MEMEL 1920-23, Sammlung mit vielen kpl. Sätzen u.a. 1-17,40-46 inkl. 40 **,52-71,84-134, gute 206-229, etc. auf  
Schaubekvordrucken, Mi. 1650.- €  

12533 
 

  
 2,1,4  250.-

MEMEL, über weite Strecken komplette Sammlung mit auch 2 Grünaufdrucken auf alten Albumblättern, gemischt  
gesammelt  

12534 
 

  
 4,2  250.-

MEMEL 1920-23, gest. Sammlung ab erster Ausgabe inkl. 1-8,Nr. 30 a. Bfst. gepr., 124-128, 168-172, 194-200, gute 22,  
etc., Mi. 2000.- €  

12535 
 

  
 4  250.-

SAAR 1947-1959, postfr./ungebr. Sammlung ab Nr. 206-238 mit u.a. Randstücken 265-266 mit Druckdatum, etc. von  
1953-1959 prakt. kpl. im neuw. Lindner T-Vordruckalbum (Neupreis schon ca. 100,- Euro) 

12536
 

 
 1,2 100.-

SAARLAND, ** und gest. Sammlung mit ein paar Spezialitäten und zahlr. guten Werten und Ausgaben in Kassette, Mi. 2015  a.  
3150,- 

12537
 

 
 1,4 200.-

SAARLAND 1947-1957, postfr. kpl. Sammlung inkl. Blocks und Dienst aber ohne Urdruck auf Vordruckblättern, Mi.  
über 3000,-  

12538 
 

  
 1  500.-

SAAR 1947-1959, saubere postfr. ohne dem Blockpaar vollständige Sammlung mit allen Volkshilfe und Heuss Sätzen,  
200 Fr. Europarat, 255-259,289-295, etc. a. SAFE Dual Vordrucken, dazu Dienst Nr.33-44  

12539 
 

  
 1  300.-

NEUSAAR 1947-1959, postfr. Sammlung mit vielen kpl. Sätzen u.a. 252-259, Volkshilfe 1949/50 (Mi. 195,-), 272-288  (Mi. 
140,-), 291-296 (Mi. 166,-), etc., von 1952-1959 kpl. inkl. 319.337, beiden Heuss Sätzen, etc., dazu Dienst Nr. 44 (Mi.  120,-), 
Mi. 1200.- € 

12540

 

 

 1 150.-

SAAR 1920-1959, */** sowie gestempelte Sammlung im dicken Steckbuch, dabei Saargebiet mit diversen guten  
Volkshilfe Serien, Saarland postfrisch ohne Blockpaar und Urdruck weitgehend kpl mit  Besonderheiten, Einheiten,  
etc.  sowie  gestempelt  mit  Blockpaar   (ungepr.).   Die   Stempelproblematik  wurde  im  moderaten  Ausruf  
berücksichtigt   

12541 

 

  

 2,1,4,6  1200.-

SAAR 1920-1959, streckenweise sowohl * als auch gest. parallel angelegte Teilsammlung im Steckbuch, dabei  
Besonderheiten!  

12542 
 

  
 2,1,4  300.-

SAAR, Altsaar, gemischte Sammlung inklusive Dienst auf Albumblättern, dabei einiges an Volkshilfe 12543    2,4 100.-

SAARGEBIET, Kassette voll mit Marken inkl. Dienst, dabei viele Abarten und Plattenfehler, auch gepr. Marken, Mi. der
Plattenfehler schon fast 3000,-, dazu noch die Marken, bitte ansehen! 

12544
 

 
 3,2,1,4 150.-



241 
 

 

SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

SAAR 1947-1956, bis auf Bl. 1,2 bereits vollständige Sammlung aus Nr. 206-378. Dabei 256-259 **. alle Volkshilfesätze inkl.  
267-271 **, Kolping **, 291, 292295 **.200 Fr.- Europarat, etc. 

12545
 

 
 4,1,2 120.-

SAAR 1920-1959, Sammlung ab erster Ausgabe mit meist nach 1947 u.a. beiden Heuß Sätzen im Steckbuch 12546    4,1,2 50.-

SAAR, Sammlung meist Altsaar mit Nr. 1-17, 32-49,128-133,135-141, 319-337 postfr., etc. 12547    4,2 120.-

SAAR 1920-1934, Sammlung auf alten Schaubek-Vordrucken mit Nr. 1-15,18-27,32-49,103II gest. (Mi. 140,-), Volkshilfe  
1927 gest. (Mi. 200,-), 128-133 (Mi. 100,-), etc. 

12548
 

 
 4,2 100.-

SAAR 1947-1959, gest. Sammlung ab Nr. 206-54 inkl. guter 255-259, 262-266, 289-291, allen Volkshilfe Sätzen ab 1950  
etc., von 1951-1959 vollständig a. LT-Vordrucken, Mi. 2900.- €  

12549 
 

  
 4  250.-

D.B. 1+2. WK., Kassette mit Marken inkl. Besonderheiten, Mi. lt. Angabe 1660,- 12550    1,2,4 80.-

D.B. 1. und 2. WELTKRIEG, Sammlung in allen Erhaltungsgraden im Klemmbinder mit u.a. B+M 1-19 ** und gest.,  
Kleinbögen, etc.  

12551 
 

  
 1,4,6  400.-

D.B. 2. WELTKRIEG, postfrische saubere Sammlung mit B+M kpl. inkl. Nr 1-19, Dienst und Porto, Elsaß kpl., GG 1-125  kpl. 
inkl. 14-39 und Dienst Nr. 1-15 und Luxemburg ebenso kpl. 

12552
 

 
 1 150.-

DT. ABSTIMMUNGSGEBIETE und Belg. Militärpost, */** und parallel gest. geführte Sammlung auf Vordruckblättern mit  
besseren Marken und Ausgaben, hoher Katalogwert! 

12553
 

 
 2,1,4 150.-

D.B. 1. WK, Sammlung inklusive Abstimmungsgebieten auf Albumblättern mit auch ein paar Belegen, meist gestempelt  
gesammelt 

12554
 

 
 4,2,1,6 150.-

D.B. 1. WELTKRIEG, Sammlung mit Belgien 1-25 kpl. meist gest., Ob. Ost 1-12, Polen 1-16 und Rumänien 1-12 je gest. 12555    4,2 80.-

D.B. 1. WELTKRIEG, gest. Sammlung mit Belgien Nr. 9, 22-25 (Mi.160,-), Etappe West 11-12B (Mi. 130,-), Polen 1-16,  
Rumänien 9. Armee 1 und 4 gest. (Mi. 135,-), etc. a. LT-Vordrucken, dazu etwas Belg. Bes. im Rheinland 

12556
 

 
 4 100.-

D.B. 1. WELTKRIEG, gest. Sammlung mit Belgien Nr. 18, 22-23I, Etappe West, Ob. Ost Nr. 1-12, Polen, Rumänien Zw.  6,7, 
etc. a. alten Vordrucken 

12557
 

 
 4 80.-

D.B. 1. WELTKRIEG, meist gest. Sammlung mit Ob. Ost 1-12, Polen 1-16, Rumänien 1-12, Porto 1-5,8, Zw. Nr. 6, etc. 12558    4 80.-

D.B. 2. WELTKRIEG, Steckbuch mit 1500 gest. Werten mit viel Böhmen und Mähren, Generalgouvernement ab erster  
Ausgabe 

12559
 

 
 4 80.-

D.B. 1. WELTKRIEG, alte Sammlung mit Belgien Nr. 1-25, Et. West 1-12, Ob. Ost 1-12, Rumänien Porto 1-5, Zw. 4,6,7,  etc. 
a. Schaubek-Vordrucken 

12560
 

 
 4 60.-

D.B. 1. WK, gest. Sammlung mit Belgien, Etappe West  Nr. 11II gepr., Ob. Ost 1-12, Polen 1-16, Rumänien Porto 1-5, etc.,  dazu 
Abstimmungsgebiete mit Allenstein fast kpl., Marienwerder ab Nr. 1-13 und Oberschlesien ab Nr. 1-9 auf alten KABE  
Vordrucken 

12561

 

 

 4 60.-

LANDESPOST IN BELGIEN, kpl. Sammlung mit Nr. 1-9,10-24 postfr. inkl. 23I/II (Mi. zus. 200,-),25II gepr. Hey (Mi.  100,-) 
und Etappe West 1-12 gest. (Mi. 200,-) inkl. 12Bb gepr. Wasels a. SAFE Dual Vordrucken 

12562
 

 
 1,2,4 120.-

LANDESPOST IN BELGIEN, Sammlung Hausauftragsnummern mit Nr. 7 mit besserer Aufdr. Han (Mi. 100,-), Nr. 10 mit 2  
Aufdruck Han, 11-12 Han,13 dreimal mit Han, 16 viermal mit Han 

12563
 

 
 1,2,4 100.-

POSTGEBIET OBER OST, gestempelte Sammlung mit Nr. 1-12 gest. inkl. Nr. 3b best. gepr. Hey BPP (Mi. 150,-), gute 12A  
tief gepr. Hey (Mi. 200,-), Dorpat Nr. 1. a. Bfst- (Mi. 200,-), etc.. Dazu Polen Nr. 1-16 ungebr. kpl. a. SAFE Dual  Vordrucken

12564

 

 

 4 120.-

D.P.POLEN, 2 Albumblätter aus Spezialsammlung mit Farben, Rändern, etc., meist **, Mi. 840.- € 12565    1,2 180.-

D.B.RUMÄNIEN, Sammlung mit Nr. 1-12, Porto Nr. 1-8 mit 6-7 ** (Mi. 164,-), Zwangszuschlag Nr. 1-7 inkl. guter Nr. 6  
ungebr., (Mi.140,-) und Nr. 7 postfr., 9. Armee Nr. 1-4 aus Safe Dual Vordrucken 

12566
 

 
 1,2 100.-

D.B. RUMÄNIEN, LANDESBOTENPOST, Dublettenlot a. Steckkarten mit Kriegssteuermarken, viele versch. Farben,  
ansehen! 

12567
 

 
 2 60.-

D.B.  RUMÄNIEN  und  LANDESBOTENPOST, gest.  Sammlung  mit  Kriegssteuermarken  a.  2  Albumblättern,  Mi.  über   
500,-  

12568
 

 
 4 90.-

RÜCKGLIEDERUNG in die SUDETENLAND, Tschechoslowakei 1945, einmalige Sammlung in 7 großen  
Lindner-Bindern, ausstellungsmäßig aufgezogen, mit hunderten Früh- und Übergangsbelegen, alphabetisch von  
Abertham bis Zwug geordnet - diese Sammlung muss man gesehen haben  

12569 

 

  

 6  2500.-

D.B. 2. WK, Sammlung mit B+M kpl., häufig mehrf. mit zus. einigen Belegen, 1-19 postfr. gepr. Gilbert, Heydrich Marke a.  
Gedenkblatt, etc. und GG ebenso kpl. häufig zweifach, zus. mit einigen Belegen im dicken Steckbuch 

12570
 

 
 1,2,4,6 150.-

D.B. 2. WELTKRIEG, Sammlung vieler Gebiete im Lindner-Ringbinder. Dabei B+M fast kpl. inkl. 1-16,18,19 und einigen  
Zdr., GG 1-125 und Dienst ab Nr. 1-15 kpl., häufig doppelt, Guernsey 4,5, Jersey 1-8 gest., Laibach 33-38 (Mi. 180,-), usw. 

12571
 

 
 1,2,4 150.-

D.B. 2. WK, Sammlung im Ringbinder meist B+M und GG etwas spezialisiert mit Zw, Sternchen, Pl.-Nr., etc. 12572    1,2,4 Gebot

D.B. 2. WELTKRIEG 1939-1945, Sammlung Schaubek-Album mit Marken und zahlreichen Belegen, dabei Elsaß,  
Lothringen,Luxemburg,Kanal-Inseln,Laibach,Montenegro, St. Nazaire, Serbien und Zara. Die Stempelproblematik  
besonders bei Serbien wurde im Ausruf berücksichtigt  

12573 

 

  

 1,4,6  800.-

D.B. 2. WK, kleine Sammlung auf Albumblättern mit u.a. B+M und GG 12574    2,1,4,5 Gebot

D.B. 2. WELTKRIEG 1939-1945, meist gestempelte Sammlung mit einigen Belegen im Leuchtt.-Album, dabei u.a.  
Böhmen und Mähren, Albanien, Litauen, Serbien und Zara, sicher nicht alles echt  

12575 
 

  
 4,5  450.-

D.B. 2. WELTKRIEG, sauber gest. Sammlung mit Elsaß, Lothringen und Luxemburg je kpl., Böhmen und Mähren ab Nr. 20  
kpl. und GG kpl. inkl. 14-39 und Dienst ab 1-15, etc. 

12576
 

 
 4 100.-

D.B. GUERNSEY, Sammlung mit Guernsey Nr. I a. Karte (Mi. 100,-), 1-5 postfr. (Mi. 115,-), weitere Nr. 3 gest. und Jersey  acht 
Werte ex 1,2 und 3-8 

12577
 

 
 1,4,6 80.-

DEUTSCHLAND nach 1945, Klemmbinder nur kpl. Sätze mit Bizone, Frz. Zone und viel Bund, Mi. 3200.- € 12578    1,2,4 40.-

DEUTSCHLAND, dicker Ringbinder mit Marken die Plattenfehler etc. nach Michel, Schantl, Philex, Lippschütz, etc.  
enthalten, jede Marke genau bezeichnet, der Katalogwert ist lt. Angabe enorm und liegt übe 22000,-, folgende Gebiete  
sind enthalten,  alle Zonen 1945-1949, Bund, Berlin, Saarland, dabei auch gute, bitte ansehen, Aufstellung teils  
vorhanden!  

12579 

 

  

 1,4  350.-

DEUTSCHLAND nach 1945, ** Sammlung FZ kpl. mit Konstanz II, dazu gest. Sammlung Bizone, All. Besetzung und  
Neusaar mit Blockpaar gest.  Saarbrücken 3n 18.10.48, etc.  

12580 
 

  
 1,4  300.-

DEUTSCHLAND nach 1945, dickes Steckbuch prallvoll mit u.a. Blocks, guter Dubletten Teil DDR mit Spitzen oft vielfach,  
enormer Katalogwert! 

12581
 

 
 1,4 Gebot
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BUND/BERLIN/DDR, dickes Steckbuch Rollenmarken Spezial, dabei Marken mit Nummer, Streifen, Banderolen, 
Rollenenden  und einiges andere, bitte ansehen! 

12582
 

 
 1,4 Gebot

ALL. BESETZUNG und BIZONE, 9 gut gefüllte Steckbücher; dabei Einheiten, Randstücke, Blocks, dazu auch Franz. Zone und  
SBZ, Fundgrube für Spezialisten 

12583
 

 
 1,4 Gebot

DEUTSCHLAND 1045-1949, kleiner Dublettenposten aller Zonen im Karton, dabei viel AM Post 12584    1,4 Gebot

DEUTSCHLAND 1945-1972, postfrische Sammlung mit All. Bes. inkl. Bl.12A,B, FZ anscheinend kpl. ohne Konstanz II,  
Bizone mit Bauten 72-100I und eng gez. (Mi. über 1000,-) und Bund kpl. mit Posthornsatz  

12585 
 

  
 1  700.-

ALL. BES./BIZONE, postfr. Sammlung mit u.a. VZd. 1,2 und vier versch. Zdr. ex 969-70, Bizone 1.35, 36-51 I/II inkl. 49I  (Mi. 
183,-), etc. im Lindner-Vordruckalbum, dazu einige gest. Werte 

12586
 

 
 1 80.-

BUND, BERLIN, DDR, 20 Vordruckalben mit überwiegend postfr. Teilsammlungen meist BUND nach den 60erJahren 12587    1 Gebot

DEUTSCHLAND nach 1945, dickes Lager Album gut gefüllt beginnend mit SBZ, dann Bizone ab AM POST, oft in 
auch  größeren Einheiten, Band Netzaufdrucke sehr zahlreich mit vielen Einheiten und Randstücken, Abarten, etc.  
Fundgrube! Unbedingt ansehen!  

12588 

 

  

 1  Gebot 

DEUTSCHLAND nach 1945, dickes Steckbuch mit vielen guten Werten u.a. Alt- und Neusaar, All. Besetzung, Franz.  
Zone und Bizone doppelt angelegt */** und gest., vieles auch mehrfach  

12589 
 

  
 2,1,4  300.-

ZONEN, 5 gut gefüllte Steckbücher bzw. Alben mit Dubletten, etc. aller Zonen außer der Franz. Zone, Fundgrube! 12590    4,1,2 Gebot

DEUTSCHLAND nach 1945, dickes Steckbuch mit gest. Marken/Blocks versch. Gebiete mit auch zahlreichen besseren  
Werten! 

12591
 

 
 4 Gebot

DT. LOKALAUSGABEN nach 1945, Sammlung mit Cottbus 1-20 postfr., Görlitz, Glauchau, Falkensee Nr 1-6**, Spremberg
Nr 1-6, Storkow Bl.1,2, etc. 

12592
 

 
 1,2,4 100.-

DT. LOKALAUSGABEN, Sammlung mit vielen hundert Werten im Steckbuch mit u.a. Cottbus 21-24 ** teils mehrf.,  
Görlitz 1-4 mehrf. **, 9y** (Mi. 150,-), Großräschen 1-12,13-24 ** meist mehrf., Netzschkau Reichenbach, Plauen 2mal  
1-7 **, Spremberg 2mal 1-6, Storkow Bl.1,2, Strausberg Bl.1 I/II und Bl.2, etc., Mi. 2600.- €  

12593 

 

  

 1,4  300.-

LOKALAUSGABEN n. 1945,  3 Albumblätter mit Bfsten, dabei bessere Marken und ein paar Schwärzungen 12594    5 50.-

ALL. BESETZUNG, Kassette voll mit Marken und Besonderheiten wie OR, Plattenfehler, etc., Mi. lt. Angabe ca. 2000,- 12595    1,4 80.-

ALL. BESETZUNG, 21 versch. Rand Einheiten oder Eckrand mit Druckerzeichen, Mi. 600.- € 12596    1 120.-

ALL. BES., postfr. kpl. Sammlung mit Bl. 12 A,B (Mi. 120,-), allen Zdr. ex 969-70 (Mi. 204,-), MH 50, einigen Gzs., etc. a.  
Safe Dual Vordrucken 

12597
 

 
 1 80.-

ALL. BESETZUNG, postfr. vollständige Sammlung inkl. Bl.12A,B,VZd.1-2,MH 50, etc. auf KABE Vordrucken 12598    1 50.-

ALL. BESETZUNG, Steckbuch mit ca. 900 postfr. Werten, inkl. Farben, vielen Einheiten, Oberrändern, etc., dazu VZd 1 mit  
Sst. a. Vorlageblatt 

12599
 

 
 1 40.-

BIZONE, ALL. BESETZUNG, sehr umfangreicher Posten Bogen und Bogenteile im Karton, dabei enorme Stückzahl  
Markwerte Taube, aber auch einiges Am Post, Fundgrube für Spezialisten!  

12600 
 

  
 1  Gebot 

ALL. BESETZUNG, Ziffernausgaben, gest. sortenreicher Bestand von ca. 1800 Werten aus Nr. 911-937 mit jedem Wert  
mehrf., teils vielfach im Ringbinder. Dabei vieles nach Farben vorbestimmt jedoch noch nicht gepr. Der Michelwert alles  
billigst gerechnet beträgt bereits 1700,-, chancenreiches Los 

12601

 

 

 4 150.-

ALL. BESETZUNG, Arbeiter Ausgabe, gest. sortenreicher Bestand von 1600 Werten aus Nr. 943-962 mit allen Wertstufen  bis 
5 Mk. Taube mehrf. vertreten, vieles vom Sammler bereits nach Farben vorbestimmt jedoch alles ungeprüft. Der  Michelwert 
alles billigst gerechnet beträgt bereits 1800,-, chancenreiches Los 

12602

 

 

 4 150.-

ALL. BESETZUNG, kpl. gestempelte  Sammlung mit Bl. 12 A,B mit Sst. (Mi. 450,-) je tiefst gepr. Schlegel, 911-37 und  943-62 
(Mi. zus. 195,-), Vzd1, W158, einige Belege u.a. Gebühr bezahlt 

12603
 

 
 4 150.-

ALL. BESETZUNG, Arbeiterserie, gest. Sammlung 4erBlocks inkl. einiger besserer gepr. Farben. Dabei u.a.  
943b,c,944b,959d,960b vom OR.  je geprüft, etc. Mi.  800,- ohne 4erBlock Bewertung 

12604
 

 
 4 100.-

FRZ. ZONE, Sammlung ** und gest. mit Spezialitäten in 2 gut gefüllten Hawid Kassetten mit vielen guten Ausgaben und  
Blocks, Mi. 2015 lt. Angabe über 4700,- 

12605
 

 
 1,4 200.-

FRZ. ZONE, umfangreiche Sammlung in allen Erhaltungsgraden doppelt gesammelt mit vielen guten Ausgaben u.a.  
Baden Bl.1A,B, Rh. Pfalz Bl.1 je FA Schlegel, Wttbg. 40-43 a. Bfst. gepr. Schlegel, weiterhin Typen, Plattenf.,  
Besonderheiten wie 2 gestempelte handschr. geänderte Bogennummern, etc.  

12606 

 

  

 1,2,4  750.-

FRANZÖSISCHE ZONE, Sammlung von 1600 Werten der Freimarken Serien, alle mit exakt beschriebenen  
Plattenfehlern und Abarten in 4 Steckbüchern aufgezogen, günstiger Stückpreis  

12607 
 

  
 1,4  800.-

FRZ. ZONE 1945-1949, Sammlung ab Allg. Ausgabe mit Baden 37 gest. gepr. Schlegel (Mi. 100,-), Rh. Pfalz 46-48 postfr.,  
49-52 gest., Bl. 1 (mi. 110,-), etc. auf Vordrucken 

12608
 

 
 1,4 60.-

FRANZÖSISCHE ZONE, großes Steckbuch übervoll mit meist ** Dubletten der Dauerserienausgaben oft in Einheiten,  
Fundgrube, hoher  Katalogwert! 

12609
 

 
 1,4 Gebot

FRZ. ZONE, postfr. Sammlung mit Baden ab Nr. 1-27, 38.41A,46, Rh. Pfalz ab 1-31, 33-41 ohne Nr. 35 kpl (Mi. 115,-),  49,50, 
Württbg. 47-50, etc. 

12610
 

 
 1 80.-

FRZ. ZONE ALLG. AUSGABE, Mappe mit Bogen und Bogenteilen u.a. 50erBlock 10 Pfg., doppelte Bogennummern und  
Neusaar 1. Ausgabe in Bogen und Bogenteilen 

12611
 

 
 1 Gebot

FRANZ. ZONE, ungebr. Zusammenstellung besserer Ausgaben. Dabei Baden 28.37,38-41A per zwei und 42-57 kpl., Rh. Pfalz  
32-52 kpl. inkl.  2 Goethe Sätzen und etwas Wttbg, 

12612
 

 
 2 80.-

FRZ.  ZONE,  meist  gest.  Sammlung  mit  Dubletten,  ein  paar  Belegen,  ZW-Paaren,  etc.  auf  meist  Vordruckblättern,  
günstig!  

12613
 

 
 4,5,6,1 120.-

FRZ. ZONE ALLG. AUSGABE, dicker Klemmbinder voll mit spezialisierter Sammlung meist loser gestempelter Pfennigwerte  
und ein paar Belegen, dabei u.a. mehrere 10 Pfg. auch ZW-Paar, etc., bitte ansehen! 

12614
 

 
 4,5,6 200.-

FRZ. ZONEN 1945-1949, gest. Sammlung aller Gebiete mit Allg. Ausgabe 1-13, Baden 1-47, Bl. 1, Rh.-Pfalz 47-52,  
Württemberg 1-37 und 47-52, etc., a. LT-Vordrucken, Mi. 2000.- € 

12615
 

 
 4 200.-

FRZ. ZONE, gest. Sammlung mit Allg. Ausgabe 11-13 (Mi. 184,-), Baden 1-.37 (Mi. 255,-), 46,53-57, Rh. Pfalz 1-31 (Mi.  
189,-), Wttbg. 1-39 (Mi. 336,-) 

12616
 

 
 4 150.-

FRZ. ZONE BADEN, postfr. Sammlung mit 28-41A (Mi. 270,-) und 46-57 inkl. 47-49 per 2 (Mi. 210,-) 12617    1 80.-

FRANZ.  ZONE  BADEN,  Erste  Ausgabe  1-13,  spezialisierte  Sammlung  inklusive  Belegen  auf  Albumblättern,  sehr  
detailliert!  

12618
 

 
 4,1,5,6 100.-
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FRANZ. ZONE BADEN, stark spezialisierte Sammlung der 3ten Freim. Ausgabe  28-37 inkl. Belegen u.a. 2mal EF 80 Pfg. auf  
Albumblättern, bitte ansehen! 

12619
 

 
 4,5,6 150.-

FRANZ. ZONE BADEN, stark spezialisierte Sammlung der 2ten Freim. Ausgabe  14-27 inkl. Belegen auf Albumblättern, bitte  
ansehen! 

12620
 

 
 4,5,6 120.-

FRZ. ZONE RH. PFALZ., dicker Klemmbinder voll mit meist gest. Marken oft zigfach und spezialisiert ohne teure Werte,  bitte 
ansehen! 

12621
 

 
 4,5,6 150.-

FRZ. ZONE WTTBG., dicker Klemmbinder voll mit meist gest. Marken oft zigfach und spezialisiert ohne teure Werte inkl.  
Wohnungsbau, bitte ansehen! 

12622
 

 
 4,5,6 150.-

BIZONE 1945-1949, **/* von  Nr. 1-110 in den Hauptnummern kpl. Sammlung. Dabei 1-35 **, 36-51 I,II ** ohne 49I,  gute 
52-68 I,II */** kpl. , 73-100I inkl. postfr. 93wg und 97-100I, Bl. 1 **, etc., 4stelliger KW 

12623
 

 
 1,/,2 200.-

BIZONE, Sammlung ab Nr. 1-35 mit 36-51I/II inkl. postfr. 49I (Mi. 110,-), 97-100I postfr. (Mi. 175,-), 2mal Bl.1, einmal  Sst. 
(Mi. 250,-), etc. a. Vordrucken 

12624
 

 
 1,2 120.-

BIZONE, 2 Hawid Kassetten mit  Marken  und  Spezialitäten  Am  Post,  Aufdrucke und Sondermarken, Mi. lt. Angabe ca. 
2900,-  

12625
 

 
 1,4 80.-

BIZONE, prallvolles Lagersteckbuch mit AM POST, dabei auch die guten Werten wie dt. Druck, 8,80 Pfg. und 1RM **  
und gest. in größeren Stückzahlen, Band und Netzaufdrucke, Kölner Dom, Bauten bis 5 DM, dabei auch Rand und  
Eckrandstücke und ganz wenig ungebraucht, Fundgrube mit enormem Katalogwert! bitte ansehen!  

12626 

 

  

 1,4  Gebot 

BIZONE, postfr. von Nr. 1-110, vollständige Sammlung auf Lindner-T-Vordrucken. Dabei 1-35, 36-51I/II inkl. 49I, 
52-68  I/II (Mi. 1300,-), nicht amtl. I-IX mit Band und Netzaufdr. kpl. (Mi. 1800,-), 73-100I (mi. 300,-), Bl. 1(Mi. 140,-) 
und  101-10  

12627 

 

  

 1  800.-

BIZONE, von Nr. 1-110 in den Hauptnummern vollständige Sammlung mit allen besseren Ausgaben u.a.  
16-35,36-51I,II ohne helle 60 Pfg. Band, gute 52-68 I,II sign. S.B. (Mi. 1300,-), 73-100I (Mi. 300,-), 98-100II (Mi. 480,-),  
gute 73-97eg (Mi. 730,-), Bl.1 (Mi. 140,-), 101-10, etc.  

12628 

 

  

 1  600.-

BIZONE, postfr. Sammlung ab Nr. 1-35 mit 42I mit kopfsteh. Aufdr. mit durchgez. Pl.-OR (im Rand Falz, Mi. für normale  
Marke ** schon 160,-, diverse Werte ex 54-68I/II (Mi. 130,-) inkl. 29II tiefst gepr. Schlegel BPP, 96eg (Mi. 170,-), 2mal Bl.  1 
best. gepr. Schlegel (Mi. 280,-), mehrf. 101-2, 108-10 per fünf (Mi. 210,-), einmal in ER4erBlocks 

12629

 

 

 1 150.-

BIZONE 1945-1949, postfr. Sammlung ab Nr. 1-35 mit 36-51 I,II inkl. 49I (Mi. 183,-), einige Bauten Werte, 101-10, etc. a.  
KABE Vordrucken 

12630
 

 
 1 60.-

BIZONE, Zusammenstellung besserer Ausgaben  mit  36-51 I/II kpl. ungebr. mit kopfstehendem Aufdr. (Mi. für ** 656,.-),  
Herzstück aus Bl. 1c postfr (Mi. lose 280,-), 101-110 postfr., etc. 

12631
 

 
 2,1 100.-

BIZONE, gest. Sammlung mit Dubletten a. Vordruckblättern, dabei Bl. 1a 12632    4 70.-

BIZONE, Steckbuch mit gest. Dubletten Band und Netzaufdrucke, dabei 5mal helle 60 Pfg. Band mit rückdatiertem  
Stempel als * gepr. Schlegel, Mi. 4800.- €  

12633 
 

  
 4  Gebot 

BIZONE AM POST, kleine spezialisierte Sammlung amerik. und engl. Druck a. Albumblättern mit ein paar Belegen und  
Ganzsachen, Fundgrube 

12634
 

 
 1,4,6 120.-

BIZONE AM POST, Steckbuch mit ** und gest. Marken aller drei Drucke, nach Zähnungen sortiert 12635    1,4 Gebot

BIZONE AM POST, engl. Druck, Posten von knapp 50 kpl. Bögen, teils etwas unterschiedlich. Dabei u.a. ein Bogen  
13Ay (Mi. lose 700,-) gesichtet. Dazu einige hundert Werte in Bogenteilen. Fundgrube für Zähnungen  

12636 
 

  
 1  250.-

BIZONE AM POST, dickes Steckbuch mit Marken aller drei Drucke in großen Stückzahlen mit auch guten Werten,  
sicher Fundgrube, bitte ansehen!  

12637 
 

  
 4,1  Gebot 

BIZONE, amerik. Druck, sehr reichhaltige spezialisierte Sammlung nach Zähnungen, Papiersorten, Farben,  Stempeln, 
etc. auf Albumblättern, dabei auch einiges gepr. im prallvollen Klemmbinder, bitte ansehen  

12638 
 1-9  

  
 4,5,6,1  300.-

BIZONE, dt. Druck, sehr reichhaltige spezialisierte Sammlung nach Zähnungen, Papiersorten, Farben, Einheiten,  
Stempeln, Plattenf., etc. auf Albumblättern im gut gefüllten Klemmbinder, dabei auch einiges gepr., bitte ansehen  

12639 
 16-35  

  
 4,5  500.-

BIZONE, dt. Druck, sehr reichhaltige spezialisierte Sammlung 1 bis 42 Pfg. nach Zähnungen, Papiersorten, Farben,  
Einheiten, Stempeln, Plattenf., etc. auf Albumblättern im gut gefüllten Klemmbinder, dabei auch einiges gepr., bitte  
ansehen  

12640 

 

  

 4,6  350.-

BIZONE, engl. Druck, sehr reichhaltige spezialisierte Sammlung nach Zähnungen, Papiersorten, Farben, Stempeln,  
etc. auf Albumblättern, dabei auch einiges gepr., bitte ansehen  

12641 
 10-15  

  
 4  250.-

BIZONE BAND/NETZAUFDRUCKE, postfr. Zusammenstellung nur besserer Ausgaben, alles wo nötig bereits 
geprüft.  Dabei 36Ic,37Id,38Ic,38IIc per2,43Id,43IId per 2,43IIPORdgz,A49IIPORdgz,49I per sechs alle gepr., etc., 
seltenes  Angebot, Mi. 3500.- €  

12642 

 

  

 1  500.-

BIZONE BAND/NETZ, postfr. Partie Viererblöcke aus Nr. 36-51 häufig vom Oberrand inkl. 2mal 41IIPOR (Mi. nur der  
Oberränder 480,-) 

12643
 

 
 1 80.-

BIZONE, gest. Zusammenstellung mit 36IK,62I,63II und 66,67II je im gest. 4erBlock (Mi. lose 252,-), Herzstück Bl. 1 (Mi.  
180,-) und  eine 105b (Mi. 500,-), etc. 

12644
 

 
 4,6 150.-

BIZONE BAND/NETZAUFDRUCKE ex 36-51 I/II, Zusammenstellung nur besserer Ausgaben alle gepr. Arge und 
häufig  mit Befunden. Dabei 3x 36Ic (Mi. 600,-), 36I mit Dz. (Mi. 600,-),37IIb (Mi. 250,-),37IId mit FB Schlegel (Mi.  
500,-),39IIc,d,43Id per 2 (Mi. 400,-),43IIb (Mi. 200,-) und 43IId, 49I per 3 (Mi.900,-), 51Id (Mi. 250,-) FB Schlegel, 51IId 
per  2, etc., seltenes Angebot, Mi. 5400.- €  

12645 

 

  

 4  700.-

BIZONE, Band/Netzaufdrucke ex Nr. 36-51, gestempelte Spezialsammlung mit einigen geprüften Farben u.a. 38Iaa und c (Mi.  
140,-),38Ic,39Ic (Mi. 100,-.), 42Ib,51IId (Mi. 100,-),42II mit PF III (mi. 150,-), 50 II PF IV, vielen Viererblöcken u.a. 37Ib  gepr., 
38Ic (Mi. 200,-) gepr., 41I,36.-51II (Mi. 224,-++), etc. 

12646

 

 

 4 150.-

BIZONE/BAUTEN, gest. nach Zähnungen, Wz., etc. bestimmte Zusammenstellung von 1300 Werten aus 2 Pfg. bis 3 Mk..  
dabei eine große Anzahl von Einheiten 

12647
 

 
 4 100.-

BIZONE BAUTEN weit und eng gezähnt, gut bestücktes großes Steckbuch mit guten Werten und auch Abarten, Fundgrube mit  
hohem Katalogwert! 

12648
 

 
 1,2,4 Gebot

BIZONE BAUTEN; 3 Hawid Kassetten gut gefüllt mit Werten 2 Pfg. bis 5 DM meist genau bestimmt, überw. gest. und etwas  
Literatur dazu 

12649
 

 
 4,1 100.-

BUND 1953-1977, kpl. Sammlung meist ** mit Heuß lumogen und lgd. Wz. im Vordruckalbum 12650    1,2,4 Gebot

BUND 1949-2000, postfr., anfangs teils ungebr. Sammlung in 2 dicken Schaubek-Vordruckalben. Dabei Nr. 111-12  
ungebr. inkl. UR-Stück 112 mit Pl.-Nummer, 113-15,121-22,139-146 alles postfr., usw. von 1955-2000 quasi kpl.,  
zusätzlich mit diversen Markenheftchen inkl. MH 40, Bl. 7 Plf. I (Mi. 200,-), etc., Mi. 4200.- €  

12651 

 

  

 1,2  250.-
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BUND 1949-1969, Sammlung im Lindner-T-Vordruckalbum mit ein paar Belegen, Plf. u.a. 116I,VI, besseren Belegen, etc. 12652    1,4,6 Gebot

BUND, Sammlung von Plattenfehlern aus Nr. 111-2755 im dicken Ringbinder, alle genau bezeichnet nach Michel,  
Schantl, etc., hierfür lt. Angabe KW  ca. 12800, dazu noch MH für ca. 1000,- Michel,. bitte ansehen, Aufstellung  
vorhanden  

12653 

 

  

 1,4  350.-

BUND 1949-1979, anscheinend komplette Sammlung im Falzlosalbum, Posthorn postfr. einige gepr. Schlegel, einige  
Sondermarken anfangs nur gestempelt, dennoch eine schöne Sammlung mit hohem Katalogwert! 

12654
 

 
 1,4 Gebot

BUND, gewaltiger Dubletten Bestand in 28 meist prallvollen großen Steckbüchern ab den 60erjahren bis in die  
Eurozeit (hier aber nur gestempelt), Fundgrube für Abarten Sucher und enormer Katalogwert!  

12655 
 

  
 1,4  Gebot 

BUND, dickes prallvolles Steckbuch mit Block Bestand ab Block 2 (25) bis 1996, sehr hoher Katalogwert! 12656    1,4 Gebot

BUND, 3 Umzugskartons mit 30 Falzlos Vordruckalben versch. Hersteller mit meist ** Marken, Texte aus unterschiedlichen  
Zeiträumen aber auch ab 1949 

12657
 

 
 1,4 Gebot

BUND, Safe Dual Vordruckalbum mit Zdr., Hbl. ab Heuß 10d, viele Zdr. mit Han, Blockzusammendrucke, etc. bis Unfall mit  
Olympiade, nur 2 gest. 

12658
 

 
 1,4 Gebot

BUND 1949-1959, sehr schöne postfr. Sammlung im Safe Dual Album mit zusätzlich noch gest. Marken, viele  
Rand-oder Eckrandstücke, bis auf 117-120 kpl., dabei u.a. gepr. Schlegel 111-12, 113-15 (OR),116,121-138 (90 Pfg.  
ungefaltete li. untere Ecke), 139-140 (doppelt, davon einmal gepr. Schlegel und 20 Pfg. li. obere Ecke), 141-42, etc.,  
Heuß I kpl. vom OR mit FA für 50,60 Pfg.  

12659 

 

  

 1  700.-

BUNDESREPUBLIK 1949-1972, postfrische Sammlung, augenscheinlich kpl. mit Posthorn und Heuß im KABE  
Falzlosalbum  

12660 
 

  
 1  500.-

BUND 1949-1972, postfrische komplette Sammlung auf alten Vordruckblättern  12661     1  400.-

BUND, postfrischer Bestand mit einer großen Anzahl Blöcken ab Bl. 2, besserer Werte wie 1139-40,156-190,200-03  vielfach, 
Wofa 1956/57 mehrf., Mi. 7500.- € 

12662
 

 
 1 200.-

BUND 1949-1989, postfr. Sammlung mit 117-120,162-176, usw. von 1955-1989 kpl. in 3 SAFE Vordruckalben. Dazu Heuß  
lumogen und lgd. Wz., Mi. 2700,- plus 300,- Euro Neupreis der Alben 

12663
 

 
 1 150.-

BUND, postfrische von 1964-2000 kpl. Sammlung in vier neuwertigen SAFE-Dual Vordruckalben, MI. 2800,-+ 400,- Euro  
Ladenpreis der Alben 

12664
 

 
 1 120.-

BUND, postfr. sortenreicher Bestand 60er bis 80erJahre in etlichen Alben. Dabei eine Vielzahl kpl. Sätze, Randstücke, etc.,  Mi. 
rund 8000,- 

12665
 

 
 1 120.-

BUND, Besonderheiten postfr.  mit Zusammendrucken kpl. ab Heuss inkl. dreimal WZ 15/16 (Mi. 105,-), Plf. u.a. 454I (Mi.  
150,-), 259-265 teils mit versch. Gummierungen, Rollenmarken mit rs. Zählnummern, etc. 

12666
 

 
 1 80.-

BUND, waager. Paare aus Dauerserien, postfr. Sammlung mit Heuss Med., Bed.- Deutsche, kleine Bauwerke, Brand. Tor,  
Unfall, B+S und 28 versch. werte Sehensw. bis 700 Pfg. je kpl. 

12667
 

 
 1 80.-

BUND 1950-1971, postfr. Sammlung beginnend mit einigen Anfangsjahren im Lindner-Vordruckalbum. Dabei 121-122 (Mi.  
110,-), 151-159 (Mi. 227,-), von 1955-1971 nahezu kpl. 

12668
 

 
 1 60.-

BUND, Heuss Zusammendr. ex MHB5Y, postfr. Zusammenstellung größerer Einheiten mit mindestens dreimal Hbl.8Y (Mi.  
255,-), zus. 7mal W 18Y 

12669
 

 
 1 60.-

BUND DAUERSERIEN, postfr. Sammlung mit Viererblöcken Industrie und Technik und B. u. S., vielen Rollenfünferstreifen  
B.u.S., inkl. 37 Streifen vom Rollenende (5+4Lf.) bis 300 Pfg., etc. 

12670
 

 
 1 60.-

BUND, postfr. Sammlung waager. Paare der Dauerserien mit 302-306, Bed.-Deutsche, B+S kpl., SWK aus der DM Zeit kpl.,  
etc. im KABE Vordruckalbum 

12671
 

 
 1 60.-

BUND, Heuss lgd. Wz., postfr. Zusammendrucke inkl. W17Y per fünf, W18Y per vier, W23Y  per  zwei  (Mi. 140,-), Wz 15Y,  
etc. 

12672
 

 
 1 50.-

BUND 1960-2000, 41 Jahrgänge postfr. kpl. inkl. Blockeinzelmarken und allen Ausgaben aus MH sauber jahrgangsweise in  
Tüten, Mi. ca. 3000,- 

12673
 

 
 1 50.-

BUND, postfr. Sammlung 19501968 im Falzlosalbum, dabei gute Frühausgaben und FA Schlegel für 50 Pfg. Heuß, hoher  
Katalogwert 

12674
 

 
 1 Gebot

BUND, 111-265, sehr schöner postfrischer Lagerbestand im dicken Binder beginnend mit 111-12 (5), dann alle  weiteren 
Ausgaben oft vielfach vorhanden mit 1 kpl. Posthornsatz (FA für 80 Pfg.) und anderen Werten oft vielfach, ca.  30 Heuß 
Sätze,  liegendes Wz.,  lumogen in Mengen, der Bestand ist in durchweg guter Qualität und der Katalogwert  ist 
gigantisch, unbedingt ansehen!  

12675 

 

  

 1  Gebot 

BUND, Bogenmappe mit u.a. 347-362  Berühmte  in  großen  Einheiten  fast  kpl.  Bogen,  , dazu etwas DDR, hoher 
Katalogwert!  

12676
 

 
 1 Gebot

BUND, Bogenmappe mit Heuß Zdr. in Bogenteilen aus MHB4,5, dazu auch die nachfolgenden Ausgaben, ein paar  
Rollenenden, etc. 

12677
 

 
 1 Gebot

BUND, dickes Lagersteckbuch gut gefüllt mit postfrischen Marken ca. 1948-1960 inklusive etwas Berlin, alles sauber  
dicht gesteckt und alles einwandfrei!  

12678 
 

  
 1  Gebot 

BUND, 1959-2000, alle Blockeinzelmarken aus Bl. 2-53 sauber postfr. kpl.,, Mi. 200.- € 12679    1 Gebot

BUND, dickes prall gefülltes Steckbuch mit Dubletten in durchweg guter Erhaltung meist gestempelt aber auch einiges  
postfrisch, dabei die guten Frühausgaben oft bis 10fach oder mehr vorhanden mit am Ende auch einigen Zdr. und Euro  Marken, 
der Katalogwert ist gewaltig, bitte ansehen! 

12680

 

 

 4,1,2 Gebot

BUND, dickes Lagerbuch meist Bund mit modernen Ausgaben,. vielen Zusammendrucken Heuß, guten Frühausgaben, etc.,  
hoher Katalogwert! 

12681
 

 
 4,1 Gebot

BUND, Lager Album meist gestempelt mit den guten Frühausgaben meist vielfach oft über 10 Stück bis zu den  Zuschlagmarken 
der 90erJahre in meist gute Erhaltung, sehr hoher Katalogwert! 

12682
 

 
 4,1 Gebot

BUND, Karton mit großen 8 sehr gut gefüllten Steckbüchern mit ** und gest. Dubletten, dabei bessere Ausgaben aus den  
50erJahren, Zusammendrucke und viel gestempelte Zuschlagausgaben ab den 70erJahren, sehr hoher Katalogwert 

12683
 

 
 4,1 Gebot

BUND 1949-1975, dickes Lagerbuch gut gefüllt auch mit Spitzenwerten u.a. Schlegel gepr. Posthorn Höchstwerte, etc.,  
durchweg in guter Erhaltung, sehr hoher Katalogwert!  

12684 
 

  
 4,2,1  Gebot 

BUND 1949-2001, rundgestempelte vollständige Sammlung mit Nr. 111-146, allen Wohlfahrtsätzen, Heuß lumogen, allen  
Blöcken und zus. die Blockeinzelmarken in 3 LT-Vordruckalben, Mi. 4800.- € 

12685
 

 
 4 200.-

BUND 1949-1967, gestempelte vollständige Sammlung ab Nr. 111-176 mit vielen Werten ab 1954 mehrfach im neuw.  
Lindner-T-Vordruckalbum, Mi. 2500.- € 

12686
 

 
 4 150.-
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SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

BUND 1949-1983, rund gestempelte Sammlung ab Nr. 111-119 mit Nr. 121-22,141.142 und von 1952 an vollständig in 2  
Lindner Vordruckalben mit Schuber. dazu Heuß lumogen und lgd. Wz, Mi. 2800,-+Alben. 

12687
 

 
 4 150.-

BUND 2002-2019, sauber Sammlung Eckrandstücke mit zentr. ESST kpl. (ohne selbstklebende Ausgaben) und mit Blöcken  
(ohne Bl. 84), hoher Abopreis, Mi. 2000.- € 

12688
 

 
 4 150.-

BUND 2002-2017, vollständige versandstellengestempelte Luxussammlung inkl. aller selbstklebenden Werte in 2 neuwertigen  
KABE-Vordruckalben, bei einem ehem. Postpreis von rund 1000,- Euro 

12689
 

 
 4 150.-

BUND, Heuss gest. Zusammenstellung waager. Paare mit 184-186 (Mi. 107,-), 2 Paare 260 (Mi. 400,-), 302-306 (Mi. 650,-)  
und einige unbedeutende Paare 

12690
 

 
 4 120.-

BUND 1949-1959, gest. Zusammenstellung nur besserer Ausgaben der ersten Jahre. Dabei 2mal 111-12 (Mi. 90,-),  121,139-40 
per zwei (Mi. 320,-), 143-146 (Mi. 140,-), 166-170, 193 im 4erBlock (Mi. 300,-), 2mal Bl. 2 mit ESST (Mi.  160,-), etc. 

12691

 

 

 4 120.-

BUND, waager. Dauerserien Paare gestempelt, saubere Sammlung mit u.a. Heuss Medaillon, Brand. Tor, Unfall, B+S und  
Frauen Ausgaben bis 2001 je kpl. auf KABE-Vordrucken, Mi. 1400.- € 

12692
 

 
 4 120.-

BUND 1999-2011, kpl. Slg. Eckrandstücke mit zentr. Berliner ESST inkl. Blöcken sauber aus Post Abo, Mi. 1450.- € 12693    4 50.-

BUND, Partie nur versch. gest. Markenheftchen der Euro Zeit. Der ehem. Postpreis betrug bereits 160,- Euro 12694    4 40.-

BUND 1949-1956, gewaltiges Lagerbuch mit gestempelten Ausgaben meist 20fach und mehr inklusive allen teuren  
Ausgaben und in durchweg guter Erhaltung, Mi. über 40000,-, bitte ansehen!  

12695 
 

  
 4  Gebot 

BUND, großes Steckbuch voll mit gest. Marken ab Heuß Medaillon mit Rollennummern rückseitig, hoher Katalogwert! 12696    4 Gebot

BUND, kleines Steckbuch mit 43 KBWZ meist 70erJahre 12697    4 Gebot

BUND, 1974-2006, kpl. ETB Sammlung sauber jahrgangsweise in Tüten, hoher Katalogwert! 12698    6 Gebot

BUND 1985-2014, saubere Sammlung von über 1000 versch. echt gelaufenen Ersttagsbriefen mit sauberem Tagesstempel im  
Karton, hoher Katalogwert! 

12699
 

 
 8 50.-

BUND, Sammlung der ETB's ab 1/74 bis Ende 1994 kpl. in 7 neuw. SAFE Alben (aktueller Laden Neupreis etwas Euro 150,-),  
enorm hoher KW 

12700
 

 
 8 Gebot

BUND, Jahreszusammenstellungen von 1973 bis 2000 komplett. Dabei das gute Jahrbuch von 1973 (Mi. alleine 1700,-)  
gepr. Ludin BPP und Schlegel BPP, Mi. 4465.- €  

12701 
 

  
 400.-

BUND, 1971-1998, 26 Minister Jahrbücher kpl. in Gelb 1971-1986, grau 1987, silber 1988-1998 mit den seltenen Ausgaben  
der 70erJahre, hoher Katalogwert! 

12702
 

 
 100.-

BUND, großer Umzugskarton mit einer postfr. Bund Sammlung mit Anfangswerten und ab 1960 in den Hauptnummern (DM  
Zeit) kpl. in 3 LT Alben (Mi. ca. 3300,-). Dazu die Jahresslg. 1993-2005 kpl. (Mi. 1850,-), sowie 4 gr. Dubletten Alben und 4  
Motivbücher der dt. Post 

12703

 

 

 100.-

BUND 1951-1957, 15 versch. seltene Ministerkarten (Typ I) mit 
141-2,ex178-87,197,199,205-8,219,221,228,229,231,237,247,248,266,267 in guter Erhaltung, Sauer Spezialkatalog  
5600,-DM 

12704

 MiK 

 

 100.-

BUND 1957-58, 16 versch. seltene Ministerkarten Typ II (Inkl. Saar) mit u.a. Europa 1957/58,Jugend 58, Wofa 1957/58, in  
guter Erhaltung, Sauer Spezialkatalog 6210,-DM 

12705
 MiK 

 
 100.-

BUND 2002-2017, kpl. Sammlung Ersttagsblätter sauber aus Abo, Jahrgangsweise in 16 blauen Post-Alben mit  
Schutz-Kassetten. Hoher Abopreis! 

12706
 

 
 60.-

BUND, Jahrbücher 1974,1977-88,1990-1,1993, Mi. 1535.- € 12707    Gebot

BUND, Posten von 30 Vordruckalben  meist ab 1960 mit durchweg postfrischen Sammlungen ab dieser Zeit, hoher  
Katalog und Anschaffungspreis  

12708 
 

  
 Gebot 

BUND 1985-1997, Alle Ministerkarten in  diesem Zeitraum komplett in Mappen und Umschlägen, hoher Katalogwert! 12709    Gebot

BUND 1994-2005,  12 Bände Atelier Editionen der dt. Post, enorm hoher Abopreis 12710    Gebot

BUND, Zusammendrucke, Steckbuch mit vielen hundert Stück, einigen  H-Blättern, C/D Paaren, etc. Dabei  
Posthorn/Heuß (Alleine 1300,- Mi. ) inkl. W1-3 gest., teils mehrf., weitere W2,3 **, 13  Heuss H-Blätter inkl. Hbl. 4-5  **, 
Hbl. 6,7 gest., S52Y gest., viel Unfallverh. u. Olympia 72 postfr., etc., Mi. 4000.- €  

12711 

 

  

 1,4  300.-

BUND, Heuß Zusammendrucke, postfr. Zusammenstellung mit etlichen Zdr. ex MHB 4,5. Dazu 2mal MHB9 und einmal MHB  
110 (Mi. zus. 155,-) 

12712
 

 
 1 50.-

BUND, gest. Sammlung Zusammendrucke ab Posthorn mit W2,3,S5,W17Y mehrf.,W22Y (Mi. 180,-), etc. bis  Sehenswürdigk., 
dazu 31 gest. Markenheftchen 

12713
 

 
 4 100.-

BUND ZUSAMMENDRUCKE, Linder-Ringbinder mit meist postfr. Zdr. ab Heuß lgd. bis B+S, zus. auch noch gest.,
Olympiade  auf FDC, Hbl., Han, etc. hoher Katalogwert! 

12714
 

 
 1,4,6 Gebot

BUND/BERLIN 1979-2000, saubere Sammlung mit ca. 550 privaten MH von vielen versch. Organisationen, u.a. Sporthilfe,  
Rotes Kreuz, Caritas,Johanniter,AWO, etc., dabei viele seltene Ausgaben! Günstiger Stückpreis! 

12715
 

 
 1,4 100.-

BUND/BERLIN, dickes Steckbuch mit spezialisierter Markenheftchensammlung ab Berlin MH 3 und Bund MH4 nur DM Zeit,  
überwiegend postfrisch, hoher Katalogwert! 

12716
 

 
 1,4 Gebot

BUND/BERLIN, dickes Lager Album mit Block Bestand ** und gest.-, dabei auch All. Bes. Bl.12 A,B, dann ab Beethoven  
Block oft vielfach, sehr hoher Katalogwert! 

12717
 

 
 1,4 Gebot

BUND/BERLIN, rechte untere Bogenecken, dicht gestecktes Steckbuch mit 2113 postfrischen und 416 gestempelten  
rechten unteren Bogenecken 60er bis  80erJahre meist mit Formnummern, sehr günstiger Stückpreis  

12718 
 

  
 1  750.-

BUND/BERLIN, Steckbuch mit 193 . postfrischen rechten unteren Bogenecken meist mit Formnummern, dabei u.a.
Bund 243-246 mit 1 und 2 kpl., etc., bitte ansehen!  

12719 
 

  
 1  250.-

BUND/BERLIN, kleiner Karton mit Markenheften Burgen und Schlösser, alle genau bezeichnet, versteigert zu Gunsten der  
Kinderkrebsstation Villa Kunterbunt 

12720
 

 
 1 Gebot

BUND/BERLIN/DDR, übervoller Ringbinder mit hunderten MH ab den frühen Ausgaben meist postfrisch, enormer  
Katalogwert! 

12721
 

 
 1 Gebot

BUND/BERLIN, 7 versch. Druckerzeichen ab 1960, Mi. 304.- € 12722    1 Gebot

BUND/BERLIN 1948-1979, je komplette gest. saubere Sammlung im  LT-Vordruck Klemmbinder, bei Berlin ist 1-20  
fraglich aber der Block 1 ist mit m.E. echt mit ESST  

12723 
 

  
 4  400.-
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SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

BUND/BERLIN, Lagerbuch 1948 bis 50erJahre meist dicht gesteckt mit vielen teuren Ausgaben oft vielfach, dabei u.a.  
30 kpl. Wofa Sätze Bund 1949-1954 und 29 kpl. Glockensätze Berlin, alles in guter Erhaltung, bitte ansehen, Mi.  knapp 
über 50.000,-  

12724 

 

  

 4  Gebot 

BERLIN 1954-1990, saubere postfr. Slg. kpl. inkl. C/D Werte, Letterset, Blockeinzelmarken u. ATM-Satz, MI. ca. 1550,- 12725    1 50.-

BERLIN, übervolles dickes Lager-Steckbuch ab Schwarzaufdruck oft vieles auch hintereinander gesteckt mit enorm  
vielen teuren Ausgaben  und Werten, dabei Einheiten, Randstücke, gepr. Werte, etc., unbedingt besichtigen, der  
Katalogwert ist gewaltig  

12726 

 

  

 1,2,4  Gebot 

BERLIN 1948-1960, dicker Lager-Ringbinder sehr gut bestückt mit auch allen guten Ausgaben oft in großen  
Stückzahlen, im Aufdruck Bereich einiges auch gepr., dabei auch 1mal Bl. 1, die Erhaltung ist durchweg gut und der  
Katalogwert ist enorm, bitte ansehen!  

12727 

 1-196  

  

 1,2,4  Gebot 

BERLIN, Sammlungs-Bestand in 12  meist  Vordruckalben,  fast  nur  ab  1960  **,  gestempelt  und  auf  FDC,  hoher  
Katalogwert!  

12728
 

 
 1,4,8 Gebot

BERLIN 1948-1990, postfr. und gest. Zusammenstellung mit besseren Ausgaben der ersten Jahre u.a. 40  
(2),41,71,74,80,81,82-86, 108/9 je gest., postfr. Glocken inkl. 30,40 Pfg., Nr. 120 a,b postfr., etc. im Steckbuch, Mi. rund  
4000,- 

12729

 

 

 1,4 120.-

BERLIN, dickes übervolles Steckbuch mit Dubletten, dabei Dauerserien Köpfe bis Frauen, oft in Einheiten,  
Randstücke, Rollenstreifen, am Ende dann noch mehrere dicht gesteckte Seiten mit guten Frühausgaben teils  vielfach, 
der Katalogwert ist gewaltig, bitte ansehen!  

12730 

 

  

 1,4  Gebot 

BERLIN ZUSAMMENDRUCKE, großes Steckbuch beginnend mit sehr vielen Bauten Zusammendrucken inkl.  
Heftchenblättern meist **, dann die weiteren Ausgaben auch reichhaltig, danach Rollenmarken Spezial ab Bauten 2  
mit Marken und Streifen, hohe Katalogwert!  

12731 

 

  

 1,4  Gebot 

BERLIN, gigantischer Dubletten Bestand in 7 prallvollen dicken Steckbüchern aus 1961-1989 postfrisch und gestempelt, der  
Katalogwert ist enorm und liegt hoch im 5stelligen Bereich 

12732
 

 
 1,4 Gebot

BERLIN 1949-1989, postfrische, einzigst bis auf Glocken II vollständige Sammlung im LT-Vordruckalbum. Dabei  
Schwarzaufdrucksatz, jeder Wert gepr. Schlegel, Rotaufdruck Satz jeder Wert BPP gepr. meist Lippschütz, Nr.  
35-41,42-60,68-70, guter Block 1 mit Plf. II (Mi. 2500,-) tiefst gepr. Schlegel, etc., Mi. 9000.- €  

12733 

 

  

 1  900.-

BERLIN 1948-1972, komplette postfr. Sammlung auf alten KABE Vordruckblättern, 35-41 entfalzt  12734     1  500.-

BERLIN 1948-1990, postfr. Sammlung beginnend mit kpl. Schwarzaufdrucksatz, 64-67 und den Jahrgängen 1950-1990  
kpl. mit allen Glocken, 71-74,87-100,112-13,121-23, etc. im LT Vordruckalbum, Mi. 3100.- €  

12735 
 

  
 1  250.-

BERLIN 1948-1983, postfr. saubere Sammlung im neuw. Lindner Vordruckalbum. Dabei 1-17,64,64-67, etc. von 1951 bis  
1983 kpl. bis auf 123 inkl. Glockensätzen, 80-81,87-100, etc., Mi. 2400,- plus Album 

12736
 

 
 1 200.-

BERLIN 1949-1990, postfr. Sammlung mit Nr. 68-70 und den Jahrgängen 1952-1990 kpl. inkl.   
91-100,101-05,112-113,121-123, allen C/D Werten und einigen waager. und den Jahrgängen 1952-1990 kpl. inkl.   
91-100,101-05,112-113,121-123, allen C/D Werten und einigen waager., Mi. 2600.- € 

12737

 

 

 1 200.-

BERLIN, saubere postfrische Sammlung mit den Jahrgängen 1954-1990 kpl. inkl. 121-23, allen C/D Werten, etc. in 2 neuw.  
SAFE-DUAL Vordruckalben mit kpl. Text ab 1949, hoher Alben Neupreis, Mi. 1500.- € 

12738
 

 
 1 100.-

BERLIN, dickes Steckbuch mit Dauerserien Spezial meist ab 70erJahre mit Einheiten, Rändern, Rollenmarken in  
Streifen, Zusammendrucke, MH, etc., mehrere tausend Michel  

12739 
 

  
 1  Gebot 

BERLIN 1948-1990, dickes Lager Steckbuch voll mit auch reichlich besseren Marken ab Anfang an bis Ende, dabei  
auch Einheiten, etc., sehr hoher Katalogwert!  

12740 
 

  
 4,1  Gebot 

BERLIN, Einheiten der Dauerserien, hübsche gest. Sammlung mit diversen Einheiten Bauten 1949/1956 (Mi. 1000,-)  
inkl. 6erBlock 122 auf Brief, waager. Paar 123, 270-85 in 4erBlocks (Selten!) 286290 in 4erBlocks (Mi. 170,-), I+T und  
B+S und Sehenswürd. je in 4erBlocks kpl., seltenes Angebot  

12741 

 

  

 4,6  250.-

BERLIN 1949-1959, saubere gest. Sammlung nur der ersten Jahre mit Rotaufdr. Satz (Mi. 900,-), 35-41,61-63, inkl. 63mit  Plf. 
I, 71-78,80-86 und den Jahrgängen 1952-1959 vollständig, Mi. 2700.- € 

12742
 

 
 4 200.-

BERLIN 1948-1990, gestempelte Sammlung mit u.a. 35-41,61-63 und den Jahrgängen 1950-1990 kpl. inkl. allen Glocken,  
71-74,106-109, C/D Werten, etc. im Lindner Vordruckalbum, Mi. 3100.- € 

12743
 

 
 4 200.-

BERLIN 1948-1985, gestempelte Sammlung ab Nr. 1-16 mit u.a. 35-41,61-63,68 und den Jahrgängen 1950-1985 kpl.. dazu  
einige spätere Ausgaben alles im LT Vordruckalbum, Mi. 3500.- € 

12744
 

 
 4 200.-

BERLIN 1949-1953, sauber gest.  oftmals bereits Schlegel gepr. Sammlung nur bessere Werte der ersten Jahre. Dabei 21-32  
gepr., 71 gepr., gute Nr. 78,79 gepr., zweimal Glocken II, einmal gepr. , Glocken III, 106-109, gute 120b gepr., etc., Mi.  1800.-
€ 

12745

 

 

 4 150.-

BERLIN, waager. Paare der Dauerserien, gest. Sammlung mit kl. Bauwerke 1964 (Mi. 280,-), Brand Tor, Unfall, B+S und  
Sehenswürd. je kpl. in waager. Paaren 

12746
 

 
 4 100.-

BERLIN, Zusammenstellung der ersten Jahre mit 40 II (Mi. 400,-) und 41 I (Mi. 400,-) je gest., diverse weitere gest. Werte  ex 
35-41 mit 800,- Mi. und 2mal 45 mit vollst. Han (Mi. 160,-) postfr. 

12747
 

 
 150.-

BERLIN, kpl. Sammlung der Ersttagsblätter mit allen 43 versch. Alt-ETB's inkl. ETB's Nr. 1 mit Bund Nr. 227 (Mi. 300,-),  
allen ETB's ex Nr. 140-54 (Mi. 655,-) und den modernen ETB's von 1979-1990 kpl. in drei Alben, Mi. 1750,- 

12748
 

 
 150.-

BERLIN 1948-1977, Sammlung ab den Aufdruckwerten mit 63-63,ERP, Glocken II gest., etc. im Lindner-Klemmbinder mit  
Schuber, Mi. über 1000,- 

12749
 

 
 60.-

BERLIN, Sammlung der  Ersttagsblätter von 1/1975 bis Ende 1990 kpl. in 2 neuw. SAFE Alben, Mi. 560.- € 12750    Gebot

BERLIN, Markenhefte und Zdr., Sammlung mit MH 4-15 inkl. MH11 mit diversen Typen, Zdr. W79-98 postfr. (Mi. 319,-),  etc. 
Dazu postfr. Dauerserienviererblocks, ein paar GSK im Lindner Klemmbinder 

12751
 

 
 60.-

BERLIN, Zusammendrucke, gest. Sammlung mit gutem Hbl. 3-4,7,10 je ohne Rand (Mi. 530,-), 2mal W 7 (Mi. 100,-), W 13  
(Mi. 100,-), S5 (Mi. 85,-), W27, Hbl.12, etc. 

12752
 

 
 4 150.-

SBZ, recht ordentliche Sammlung doppelt angelegt im Vordruckalbum, bitte ansehen!  12753     1,2,4,5,6  250.-

SBZ, großes Steckbuch voll mit Dubletten, bitte ansehen! 12754    1,2,4,5 Gebot

SBZ, Bezirks Handstempel, großes Steckbuch mit 200  Werten, teils geprüft, teils ungeprüft aus 2 bis 84 Pfg. in allen  
Erhaltungsstufen 

12755
 

 
 1,2,4 150.-

SBZ, kleines Steckbuch mit Dubletten, mögl. Fundgrube 12756    1,2,4 50.-

SBZ/LOKALAUSGABEN, dickes Lagerbuch voll mit Marken, dabei viel Thüringen, oft in großen Einheiten! 12757    1,2,4 Gebot

SBZ, großes Steckbuch mit allg. Ausgabe teils in großen Stückzahlen, Fundgrube! 12758    1,2,4 Gebot
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SAMMLUNGEN, POSTEN, DUBLETTEN Los-Nr. Mi.-Nr. Preis 

SBZ 1945-1949, postfr. Sammlung (wenige ungebr.) im Linder-T Falzlosalbum mit vielen guten Werten und Blocks  u.a. 
80X,150-155X,Bl.2,5X,Y, 5 S mit Hülle, Bl. 6, etc., zahlr. gepr. Werte  

12759 
 

  
 1,2  650.-

SBZ 1945-1949, postfr. und teils ungebr. Sammlung mit vielen kpl. Sätzen in neuwertigen Lindner-T-Vordruckalbum.  
Dabei 8-19,20-28, inkl. 23-25 a,b,29-40 X,Y (Mi. 180,-), Bl. 3A,B, Allg. Ausgaben von Nr.166-241 kpl. mit  
Bezirkshandstempeln inkl. heller 60 Pfg., Nr. 195, 212-227 postfr., 2mal Bl. 6 (Mi. 440,-), etc.  

12760 

 

  

 1,2  250.-

SBZ, postfrische, wenig ungebr. Sammlung ab Nr. 1-7 im neuw. Lindner-T-Vordruckalbum. Dabei 20-28 ** inkl. 23-25a,b  
(Mi. 187,-), diverse postfr. Werte ex 29-40x,y (Mi. 150,-), gute 80X, 73-84Y,Bl.3 A,B, 212-27 **, Bl. 6 postfr. (Mi. 220,-).  
Dazu einige Zdr. im Anhang 

12761

 

 

 1,2 200.-

SBZ 1945-1949, fast durchweg postfr. Sammlung einiger hundert Werte, neben vielen Stücken immer wieder spezialisiert.  
Dabei 8-19 meist mehrf., 20-22 postfr. (Mi. 120,-), 23-28,29-40x,y  (Mi. 180,-), postfr. 85-86 A/C, Bl.3 A,B, 120-123X  **, 
etlichen Bezirkshandstempeln inkl. heller 60 Pfg. (Mi. 250,-), ungepr. IIa-d, 212-27 **, etc., hoher Katalogwert! 

12762

 

 

 1,2 150.-

SBZ 1945-1949, meist postfrische Sammlung ab postfr. 1-20 mit 30-35x (Mi. 146,-) postfr., 29-40y postfr., 47Ab als postfr.  
gepr. Bogenecke, 73-84Y postfr., 120-124X postfr., 182-197 inkl. 195 postfr., 212-27 postfr., etc. a. Vordrucken 

12763
 

 
 1,2 100.-

SBZ, Sammlung meist Besonderheiten mit 20VII **, 85-86 ** mit diversen Postmeistertrennungen, einige Bogen- und  
Bogenteile, Westsachsen AI-III ** (Mi. 260,-) und weitere AIII gest. (Mi. 350,-), mehrf. Nr. 207 mit doppeltem Aufdruck,  einige 
Gz. und Belege, etc., dazu unberechnet die  Bezirkshandstempel mit heller 60 Pfg. gest. 

12764

 

 

 1,4,6,7 200.-

SBZ, inter. Zusammenstellung ** und gest. meist besserer und oft geprüfter Marken, fast ausschließlich auf alten  
Loskarten, sehr hoher Katalogwert! bitte ansehen!  

12765 
 

  
 1,4  500.-

SBZ, dickes Dubletten Steckbuch mit ** und gest. Marken gut gefüllt mit viel Meckl. VP, teils auch Einheiten, sicher  
Fundgrube für Spezialisten und alles in guter Erhaltung, hoher Katalogwert, bitte ansehen!  

12766 
 

  
 1,4  Gebot 

SBZ, dicker Lager Binder mit ** und gest. Marken teils spezialisiert in größeren Stückzahlen mit gutem Teil Mecklenburg  
Vorpommern, Fundgrube mit sehr hohem Katalogwert 

12767
 

 
 1,4 Gebot

SBZ, übervolles dickes Lager Album ab Provinz Sachsen bis Allgemeine Ausgabe oft mit Einheiten, Fundgrube aus   
altem Bestand, unbedingt ansehen! sehr hoher Katalogwert!  

12768 
 

  
 1,4  Gebot 

SBZ, Lagerbestand a aus Nr 1-70 im übervollen Steckbuch mit natürlich auf besseren Ausgaben u.a. mehrfach 1-7B,  
Meck. VP sehr reichhaltig und sicher eine Fundgrube für Farben und Plattenfehler, Ost Sachsen mit Potschta,  
Durchstichen und Zähnungen, bitte unbedingt besichtigen, enormer Katalogwert!  

12769 

 

  

 1,4  Gebot 

SBZ, dickes Lagerbuch mit Berlin/Brand, Ostsachsen, Provinz Sachsen, Thüringen, Westsachsen. Allg. Ausgabe, dazu All.  
Besetzung, sehr gut gefüllt mit viel postfrischem Material, dicht gesteckt, Fundgrube für Spezialisten! 

12770
 

 
 1,4 Gebot

SBZ, postfrische von Nr. 1-241 in den Hauptnummern vollständige Sammlung im neuwertigen LT-Vordruckalbum.  
Dabei 1-7 A,B,20-28,29-40x,y, gute Potschta mit FB Kunz, 120-125X, Bezirkshandstempel ohne helle 60 Pfg., alle gepr.  
Böheim, allen Blöcken mit Bl. 1x (Mi. 450,-), Bl. 2t (Mi. 1800,-), Bl. 4 (Mi. 450,-), Bl. 5X,Y (Mi. 460,-), Bl. 6, etc.  

12771 

 

  

 1  1200.-

SBZ 1945-1949, hauptsächlich postfrische Zusammenstellung ab mehrf. 1-7 inkl. einer 4AVI **, Bezirkshandstempel **,  
195**, gutem Bl. 6 viermal ** (Mi. alleine 880,-) 

12772
 

 
 1 200.-

SBZ 1945-1949, postfr. Sammlung mit vielen kpl. Sätzen ab Nr. 1-19. Dabei 29-40y,120-123X, Allg. Ausgaben von 166-241  
vollständig, in den Hauptnummern mit Bezirkshandstempel inkl. heller 60 Pfg. (Mi. 350,-), 182-197 (ohne 195 aber mit A  195), 
212-27, Bl. 6 (Mi. 220,-), etc. 

12773

 

 

 1 120.-

SBZ, postfr. Sammlung ab Nr. 1-28 (Mi. 205,-), 12 versch. Werte aus 29-40x,y (Mi. 170,-), 120-23X, Bl. 3 A,B, etc. 12774    1 100.-

SBZ, postfr. Sammlung mit Nr 1-7 A/B (Mi. 180,-), 8-19 *, 19y ** gepr. Kramp, 26-40y,83,84Y,116-119Y, 120-123X, etc.  im 
SAFE Vordruckalbum 

12775
 

 
 1 100.-

SBZ, Provinz Sachsen, Bogenmappe mit Bodenreformausgabe in beiden Papiersorten, kpl. Bogen und Bogenteile 12776    1 Gebot

SBZ, Provinz Sachsen, Wiederaufbau gezähnt, Bogenmappe voll mit kpl. Bogen und Bogenteilen 12777  87-89   1 Gebot

SBZ, tolle Rest-Sammlung einer gestempelten Spezial Sammlung im Klemmbinder mit auch ein paar Belegen, teure  
Marken sind nicht mehr vorhanden aber im Bereich bis 100 Michel Euro sind enorm viele kompetent BPP gepr. Werte  
vorhanden, es sind keine Handstempel vorhanden, die Prüfkosten waren schon enorm, toller Grundstock für eine  
spezialisierte Sammlung in sehr guter Qualität!  

12778 

 

  

 4,5,6  1000.-

SBZ, Bezirks Handstempel, 9 Albumseiten aus alte Sammlung mit gest. Marken und vielen Paketkartenabschnitten,  
bitte ansehen, Fundgrube!  

12779 
 

  
 4,5  300.-

SBZ, gest. Sammlung Viererblöcke teils bereits geprüft inkl. 95b gepr. Jasch BPP (Mi. 440,-), 97aZ1 gepr. Ströh BPP (Mi.  
120,-), 99BX (mi. 160,-), 136Yc, etc. 

12780
 

 
 4,5 100.-

SBZ, alte gestempelte Sammlung mit vielen Dubletten auf Albumblättern, Fundgrube mit sehr vielen Bedarfsstempeln und ein  
paar Belegen 

12781
 

 
 4,6 150.-

SBZ n1945-1949, hochwertige gest. Sammlung mit vielen besseren teils geprüften Werten im SAFE Ringbinder. Dabei  
Nr. 23-25a/b,26-28,29 X,Y teils geprüft, 72, 73-84 X,Y inkl. 79X mit FA Ströh, Bl.3 A,B gepr., Bl. 5 X,Y gepr., 120-123X,  
124-125X gepr., allg. Ausgaben kpl.  inkl.  Bezirkshandstempeln,  Nr.  195,  Bl.  6  mit  selt.  Ortsstempel, etc., Mi. 10000.-
€   

12782 

 

  

 4  1200.-

SBZ, Steckbuch mit älteren gestempelten Dubletten, bitte ansehen, mögl. Fundgrube 12783    4 100.-

SBZ, kleine gest. Grundstock Sammlung mit einem Block im Vordruckalbum, ansehen! 12784    4 100.-

SBZ 1945-1948, gest. Sammlung ab erster Ausgabe mit u.a. 26-27 (Mi. 120,-), Bl. 6 mit Sst. (Mi. 300,-), etc. 12785    4 100.-

SBZ, Meckl. VP,  kleines Lot aus Prüfsendung Kramp mit Zuschlagmarken auch auf Briefen, meist als Bfste. gepr. 12786    4,5,6 80.-

SBZ, M. V.POM, 2 Albumseiten mit gest. Werten teils mehrfach, viele Bedarfsstempel und auch untersch. Farben, hoher  
Katalogwert 

12787
 

 
 4 100.-

SBZ WESTSACHSEN, kleine ** Sammlung mit vielen gepr. Werten a. Albumblättern 12788    1 40.-

SBZ, Persönlichkeiten, oftmals spezialisierte Zusammenstellung von über 2000 Werten in 2 Steckbüchern. Dabei einige  Farben 
u.a. 217c postfr. gepr., 218d gest., 222a 4mal ** gepr. (Mi. 120,-), 227 b ** gepr., diverse Einheiten 

12789
 

 
 1,2,4 100.-

SBZ, Allgemeine Ausgabe, postfr. von Nr. 166-241 vollständige Sammlung mit 166-181 inkl. heller 60 Pfg. (Mi. 350,-),  
182-197 ebenso inkl. heller 60 Pfg., 212-27, Bl. 6 (Mi. 220,-), etc. a. Vordrucken 

12790
 

 
 1 120.-

SBZ, Allgemeine Ausgabe, postfr. Sammlung mit 212/27, Bl. 6 (Mi. 220,-), DDR 242-245, etc. 12791    1 80.-

SBZ, Allg. Ausgaben von Nr. 166-241 kpl. gest. Sammlung. Dabei Bezirkshandstempel inkl. heller 60 Pfg. (ungepr.), 182-197  
nur mit dunkler 60 Pfg. , 212-27, Bl. 6 mit ESST bestens gepr. Weigelt BPP (Mi. 300,-), etc. 

12792
 

 
 4 100.-

SBZ/DDR, Hawid Kassette voll mit Marken etwas spezialisiert 12793    1,2,4 Gebot

SBZ/DDR, 4 große Steckbücher voll mit Dubletten Köpfe und Pieck, meist Köpfe I, Fundgrube für Spezialisten! 12794    4 Gebot
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DDR, gewaltiger Bestand Blocks und Kleinbogen bis 1990 in 3 übervollen Ringbindern ab Block 7 (17mal), dann auch  
alle weiteren Blocks wie Marx, Tag der Briefmarke, Engels etc. in durchweg gute Erhaltung, der Katalogwert ist  
gewaltig, bitte ansehen!  

12795 

 

  

 1,2,4  Gebot 

DDR, Blocklager im dicken Klemmbindern ab Bl.6,78, etc., höher Katalogwert! 12796    1,2,4 Gebot

DDR 1949-1966, kpl. Sammlung im neuw. LT-Vordruckalbum meist ** gesammelt, hoher Katalogwert! 12797    1,2,4 Gebot

DDR 1948-1990, komplette Sammlung mit SBZ u.a. Bl.6 in 3 Schaubek Vordruckalben, einige wenige Marken *  12798     1,2  250.-

DDR, postfr. saubere Zusammenstellung mit besseren Ausgaben u.a. 286-288 (Mi. 300,-). alle Zdr. aus Nr. 1012-13 2mal kpl.  
(Mi. 400,-), Herzstück 10,11 per  zwei  (Mi.  160,-)  usw.  Dazu  alle  Zdr.  ex  893-94  sauber gest. (Mi. billigst.300,-), Mi. 220.-
€  

12799

 

 

 1,4 200.-

DDR, Blöcke mit Bl. 7,10-15 postfr. (mi. 250,-), weiter Bl. 12 mit Plf. IV gest., etc. 12800    1,4 60.-

DDR, dickes Steckbuch prallvoll mit Sondermarken Zusammendrucken inkl. besseren, Dauerserien, Dienstmarken, etc., hohe  
Katalogwert! 

12801
 

 
 1,4 Gebot

DDR, dickes Steckbuch mit inter. Inhalt u.a. bessere Dubletten, Zusammendrucke, etc., ansehen! 12802    1,4 Gebot

DDR, dickes Steckbuch mit vielen Sondermarken Zusammendrucken ab 1963, Kleinbogen, etc. dazu normale Dubletten, sehr  
hoher Katalogwert! 

12803
 

 
 1,4 Gebot

DDR, dickes Steckbuch mit interessantem Inhalt u.a. gute Blocks  wie Debria und Marx teils vielfach, Sondermarken Zdr. ab  
Engelsblock, Dienstmarken, etc., sehr hoher Katalogwert! 

12804
 

 
 1,4 Gebot

DDR 1949-1960, Sammlung ** (ganz wenig *) und gestempelt angelegt im Lindner-T-Album mit vielen der guten  
Ausgaben doppelt, so auch die Marxblocks doppelt vorhanden, hoher Katalogwert!  

12805 
 

  
 1,4  Gebot 

DDR, sehr umfangreicher Dubletten Bestand in 15 meist dicken Steckbüchern, nur wenig aus den frühen Jahren aber dafür ein  
sehr hohe Anteil Sondermarken Zusammendrucke, der Katalogwert ist gewaltig 

12806
 

 
 1,4 Gebot

DDR, Bogenmappe mit u.a. diversen Zdr. Bogen, vielfach dem Großblock, etc., hoher Katalogwert! 12807    1,4 Gebot

DDR, Zusammendrucksammlung der Sondermarken 1960-1989 in  2 Vordruckalben, postfrisch oder gestempelt mit den guten  
Ausgaben, sehr hoher Katalogwert!  , 

12808
 

 
 1,4 Gebot

DDR, 9 dicke prallvolle Lagerbinder mit ** und gest. Dubletten meist ab 50erJahre inklusive Zusammendrucken alles meist  
sauber sortiert, sehr hoher Katalogwert! 

12809
 

 
 1,4 Gebot

DDR und etwas SBZ, großes Steckbuch mit meist besseren Ausgaben und Blocks, u.a. mehrf. Blocks 7,8, Zdr., viele 4erBlocks,,  
bitte ansehen! 

12810
 

 
 1,4 Gebot

DDR, Zusammendrucke der Sondermarken, saubere postfr. ohne K1-6 vollständige Sammlung zusätzlich noch mit  
einigen Zusammendruckbogen in 4 absolut neuwertigen SAFE Dual Vordruckalben. Dabei alle besseren Zus.-Druck  
Garnituren ex 901-904 (Mi. 150,-), 926-933 (Mi. 200,-), 1012-13 (Mi. 200,-),1039-44 (Mi. 320,-), 1074-79 (Mi. 650,-),  
2464-71 und 2983-86 inkl. Zdr.,-Bögen, etc., Mi. 5000,- + 600,- Euro Ladenpreis der Alben, so vollständig selten  
angeboten!  

12811 

 

  

 1  600.-

DDR 1949-1990, postfrische komplette saubere Sammlung mit allen besseren Ausgaben u.a. Nr. 261-270,  
286-288,327-341, allen 5 Jahresplänen, allen Blöcken inkl. den vier Marxblocks, zusätzlich viele Blockeinzelmarken,  
Ulbricht Ausgabe nach Wasserzeichen spezialisiert, etc. in 7 neuw. Luxus-SAFE Dual Vordruckalben Mi. rund 6000,-
plus 700,- Euro ehem. Neupreis der Alben  

12812 

 

  

 1  500.-

DDR 1949-1964, postfr. Sammlung der  gesuchten  Jahre  mit  242-285  inkl.  Bl.  7,  289-92,  etc.  Dazu Bl. 10-15 *, Mi. 150.-
€  

12813
 

 
 1 120.-

DDR 1949-1953, postfr. Sammlung der ersten Jahre mit 242-254 (Mi. 226,-), Bl. 7  (Mi.  160,-),  280-85, 2878-8 (Mi. 230,-),  
etc. 

12814
 

 
 1 100.-

DDR, postfr. Partie Blöcke und Kleinbögen mit Bl. 8,9 A/B (Mi. 360,-), Bl. 10, etc. 12815    1 80.-

DDR, 2 Bogenmappen mit vielen kpl. auch älteren Zusammendruckbogen, enormer Katalogwert! 12816    1 Gebot

DDR, postfrisches Lagerbuch nur der frühen Ausgaben u.a. Berühmte  8-10mal, Pieck, Fünfjahresplan, Zusammendrucke, etc.,  
sehr hoher Katalogwert, unbedingt ansehen! 

12817
 

 
 1 Gebot

DDR 1949-1954, sehr gut gefülltes postfrisches dickes Lager Album, die Marken sind oft in großen Stückzahlen  
10/20mal enthalten, wie z.B. die beiden Fünfjahresplan Serien auch mehrere Debria Blocks, die Erhaltung ist  meistens 
gut, gigantischer Katalogwert und sicher auch Fundgrube, unbedingt ansehen!  

12818 

 

  

 1  Gebot 

DDR, großes dickes Steckbuch mit ** Marken Fünfjahresplan meist in großen Einheiten ab 1 Pfg., bis 70 Pfg.  hoher  
Katalogwert! 

12819
 

 
 1 Gebot

DDR, 5 dicke übervolle Steckbücher mit gewaltigem postfrischen Dubletten Bestand ab den 50erJahren inklusive guten  
Zusammendrucken bis zum Schluß, gute Serien aus den 50erJahren sind in großen Mengen vorhanden, die Qualität ist sehr gut  
und der Katalog extrem hoch, bitte ansehen und sicher auch Fundgrube für Spezialisten! 

12820

 

 

 1 Gebot

DDR, gigantischer postfrischer Lagerbestand aus den Nummern 616-1932 in 5 übervollen dicken Steckbüchern  
inklusive Zusammendrucken, die Marken sind durchweg 20mal oder mehr vorhanden und er Katalogwert ist enorm,  
sicher auch Fundgrube für Spezialisten  

12821 

 

  

 1  Gebot 

DDR, postfr. Sammlung Blocks und Kleinbogen 1950-1984 im Klemmbinder mit allen Besseren 12822    1 Gebot

DDR, großes Steckbuch voll mit Bogenecken mit DV oder DZ ab den 60erJahren, hoher Katalogwert! 12823    1 Gebot

DDR, dicht gestecktes Steckbuch mit wohl meist * Dubletten Pieck und Fünfjahresplan in großen Stückzahlen, sehr  
hoher Katalogwert!  

12824 
 

  
 2  Gebot 

DDR, Großblock 19, Engroslot von ca. 109 postfr. und 23 gest. Blocks, dazu 3 Briefe, ein paar kl. Fehler, Mi. über  
10000,-  

12825 
 Bl.19  

  
 3,4  Gebot 

DDR, großes Steckbuch mit älteren Dubletten, dabei u.a. diverse Marx und Engels Blocks, Debria Block, etc. 12826    4,1,2 Gebot

DDR, dickes Steckbuch mit Dubletten ab 1949 dabei zahlreiche gute Frühausgaben teils mehrfach u.a. 2mal Bl.7, dt.  
chines. Frdschft. mehrf., dann auch Zusammendrucke, etc., hoher Katalogwert!  

12827 
 

  
 4,1  Gebot 

DDR, dickes 64 Seiten Steckbuch gut gefüllt mit Dubletten ab Beginn mit den guten Ausgaben oft vielfach bis zu 10mal oder  
mehr in beiden Erhaltungen angelegt aber der größere Teil gestempelt, der Katalogwert ist gewaltig; bitte ansehen! 

12828
 

 
 4,1 Gebot

DDR, dickes Lager Album Blocks ab Bl. 6, 7 (3), etc., bis 1989 inklusive Kleinbogen, sehr hoher Katalogwert! 12829    4,1 Gebot

DDR 1949-1964, dickes Lagersteckbuch gut bestückt ab Anfang mit Spitzen oft vielfach inklusive Köpfen 2, sehr hoher  
Katalogwert! 

12830
 

 
 4,1 Gebot

DDR, großer Ringbinder mit mehreren MHB ab MHB 2, einige Belege, etc. 12831    4,1 Gebot
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DDR 1949-1989, nahezu komplette Sammlung mit allen Blocks gemischt angelegt in 2 DAVO Alben 12832    4,2 Gebot

DDR 1949-1990, saubere komplette gestempelte Sammlung in 5 neuwertigen ehemals teuren Luxus SAFE  Ringbindern. 
Dabei alle besseren Ausgaben u.a. 261-70,286-88,327-41 inkl. 80 Pfg. Lackpapier, allen Blöcken und  Klbg. ab Bl. 7 mit 
allen 4 Marxblocks, Bl. 10-19, einige Extras wie Farben der Pieck Ausgabe, Zusammendrucke ab 5  Jahresplan, etc. Mi. 
alles billigst als Gef.-Stempel berechnet bereits knapp 6000,-, Mi. 6000.- €  

12833 

 

  

 4  500.-

DDR, gest. Zusammenstellung Besonderheiten teils bereits gepr. inkl. 478XI,521b,527YII je gepr. Paul BPP und Nr. 2853  I/II. 
Dazu All. Bes. 962 a. Bfst., gepr. 

12834
 

 
 4 40.-

DDR 1949-1975, saubere gestempelte Sammlung im DAVO Vordruckalbum mit guten Frühausgaben wie Berühmte, dt. chines.  
Frdschft., etc. 

12835
 

 
 4 Gebot

DDR, Ringbinder mit gest. älteren Marken oft in Einheiten, sowie auch postfr., hoher Katalogwert! 12836    4 Gebot

DDR, dickes Lagerbuch mit gestempelten Marken ab Nr. 242 bis in die 70erJahre mit den guten Frühausgaben oft  
10fach oder mehr vorhanden in durchweg guter Qualität auch etwas postfrisch, sehr hoher Katalogwert!  

12837 
 

  
 4  Gebot 

DDR, 9 Vordruckalben mit meist gest. Teilsammlungen, dabei auch bessere Werte und Zusammendrucke 12838    4 Gebot

DDR, gewaltiger gestempelter Dubletten Bestand in 17 meist dicken und übervollen Lager Steckbüchern ohne die  
ersten Jahre, alles sehr sauber, riesiger Katalogwert!  

12839 
 

  
 4  Gebot 

DDR, interessanter Nachlass mit Luftpostbriefen ab 1950 u.a. dreimal mit Nr. 506, 261-270 gest., Briefe mit EF 245,246,  
246-247I postfr. (Mi. 145,-), Bl. 12 IV gest., 60 weitere meist postfr. Plattenfehler alle exact beschrieben, kpl. postfr.  Jahrgänge

12840

 

 

 150.-

DDR, Ersttagsblatt-Jahres Zusammenstellungen von 1985-1990 kpl., Mi. 1110.- € 12841    80.-

DDR, Besonderheiten, neuw. Lindner-T-Ringbinder mit 25erBogenteilen 5 Jahresplan, Ulbricht mit postfr.  
Rollenfünferstreifen, Dienst A postfr., in Einheiten, 29 Markenhefte, etc. 

12842
 

 
 80.-

DDR, Sammlung der Jahrbücher von 1984-1990 komplett, Mi. 830.- € 12843    60.-

DDR, Besonderheiten mit Zusammendrucken ab 5Jahresplan, Wasserzeichen Besonderheiten der50erJahre postfr. inkl. 325z,  
diverse Werte ex 327-339, einige Werte mit Plattenfehlern 

12844
 

 
 60.-

DDR, Jahreszusammenstellungen von 1984 bis 1990 kpl., Mi. 830.- € 12845    60.-

DDR, Bl. 19 dreimal ungebr. und 2mal gest. (Mi. zusammen 410,-), MHB 14,15 postfr. (Mi. 100,-) und Zusammendruckbögen  
2464-71 in größerem Format (Mi. 150,-) postfr. 

12846
 

 
 60.-

DDR, Ordner Besonderheiten mit einigen Gedenkblättern, Nr. 3344-52 im gest. waager. OR-20erBlock (DPS Abopreis 99,-
Euro), etc. 

12847
 

 
 Gebot

DDR, Zusammendrucke 5 Jahresplan, postfr. Zusammenstellung mit 14 H-Blättern inkl. Hbl. 5/6A und mehrf. Hbl. 7-9 und  
vielen Zdr. 

12848
 

 
 1 60.-

DDR, Dienst-B, gest. Zusammenstellung von 210 Werten ex 16-31. Dabei viele verschiedene Kennbuchstaben inkl.  
Besserer u.a. 18D (Mi. 100,-),18G,18IIB.´,G,N und O (Mi. zus. 245,-),19I,II O und P (Mi. 215,-), 30IIP, etc., seltenes  
Angebot mit hohem KW  

12849 

 

  

 4  250.-

DDR DIENST, gest. Zusammenstellung mit Dienst B 24 Werte ex 16-31 und Dienst D dreimal Nr. 1 (Mi. 105,-) a. Bfsten. 12850    4 50.-

DDR DIENSTMARKEN, alte spezialisierte Sammlung Dienstmarken B Verwaltungs Post A, Billetzettel,   
Laufkontrollzettel, VD und ZU im Klemmbindern mit Marken und Belegen, meist gestempelt gesammelt und schön  
aufgezogen mit auch markenlosen Belegen, Zensuren, etc., bitte ansehen, Mi. lt. Angabe über 4800,-  

12851 

 

  

 1,4,6  650.-

DDR, Markenheftchen, postfrische Sammlung von über 100 Markenheftchen ab 5 Jahresplan mit MH 1a2.a (Mi. 170,-), MH  2 
(Mi. 170,-), MH 3 per 18 (Mi. billigst 288,-), MH 4a und c je per 2 (Mi. mind. 210,-), etc. 

12852
 

 
 1 150.-

ZUBEHÖR  

BUND 2001-2019, Lindner-Doppel-T-Text (für ** und gest.) kpl. in 4 weinroten Ringbindern, NP. über 700,- Euro 12853    100.-

BUND 1949-2016, Leuchtturm-SF-Text kpl. in 4 Classic Drehstabbindern mit Länderprägung Deutschland und  
Schutzkassetten (329746), NP. ca. 900,- Euro 

12854
 

 
 100.-

BUND 1949-2012, Safe Dual Text kpl. in 7 hellbraunen Safe-Ringbindern Yokuma (Nr. 778) in nahezu neuw. Erhaltung, NP.  
ca. 1000,- Euro 

12855
 

 
 100.-

ÖSTERREICH 1850-2001, Leucht.-SF Text kpl. in 3 grünen Klemmbindern in sehr gute Erhaltung, hoher Neupreis! 12856    70.-

5 blaue SAFE-Compact-Alben mit Schutzkassetten (Nr. 7889) in neuw. Erhaltung, darin ca. 400 transparente Einlageblätter  für 
Briefe C5,C6 (diese teils Gebrauchsspuren), NP. wäre ca. 470,- Euro 

12857
 

 
 50.-

DT. REICH 1872-1945, Leuchtturm SF Text kpl. in 2 braunen Ringbindern in sehr guter Erhaltung, NP ca. 320,- Euro 12858    50.-

ÖSTERREICH 1975-2005,  Safe-dual-plus-Text (für ** und gest.) kpl. in 3 Safe Ringbindern "Marocco" in rot (Nr. 704-2),  NP. 
ca. 500,- Euro 

12859
 

 
 40.-

4 Leuchtturm Optima-F-Ringbinder "Gigant" in grün mit Schutzkassetten und 150 Optimablättern in schwarz (100x2  Streifen 
und 50mal 1 Streifen) für Briefe, MH, Blocks, etc., NP. 260,- Euro 

12860
 

 
 40.-

3 Zehnerbogen Alben der dt. Post in schw. mit Schutzkassetten  und 160 Einlagehüllen für 640 Kleinbögen, Hoher NP: 12861    40.-

4 Leuchtturm-Klemmbinder Luxus DL mit Goldprägung Deutschland DDR inkl. Schutzkassetten, neuw., NP ca. 280,- Euro 12862    40.-

1945-1959, Leuchtturm SF-Text von allen Zonengebieten u. Saarland 1947-1959 kpl. im blauen Luxus-Klemmbinder mit  
Schutzkassette. Darin noch etliche postfr. Ausgaben u.a. Saar 1955-1959 kpl., hoher NP 

12863
 

 
 40.-

SCHWEIZ 1945-2004, kpl. Leuchtturm SF-Text in 2 grünen Klemmbindern, hoher Neupreis 12864    40.-

Lindner Ringbinder schwarz in Schutzkassette mit 50 Lindner T-Blättern, alle sauber mit schwarzem Einlageblatt hinterlegt,  
NP. ca. 175,- Euro 

12865
 

 
 30.-

Lindner Ringbinder schwarz in Schutzkassette mit 50 Lindner T-Blättern, alle sauber mit schwarzem Einlageblatt hinterlegt,  
NP. ca. 175,- Euro 

12866
 

 
 30.-

Lindner Ringbinder grün  in Schutzkassette mit 50 Lindner T-Blättern, alle sauber mit schwarzem Einlageblatt hinterlegt, NP.  
ca. 175,- Euro 

12867
 

 
 30.-

BERLIN 1948-1990, Safe Dual Text kpl. in 2 dunkelgrünen Ringbindern, NP. ca. 300,- Euro 12868    30.-

Lindner Ringbinder weinrot mit Schutzkassette und 50 Lindner-T-Blancoblättern, alles sauber mit schw. Einlageblatt  
hinterlegt, NP. ca. 175,- Euro 

12869
 

 
 30.-
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Lindner Ringbinder weinrot mit Schutzkassette und 50 Lindner-T-Blancoblättern, alles sauber mit schw. Einlageblatt  
hinterlegt, NP. ca. 175,- Euro 

12870
 

 
 30.-

BUND 1996-2019, kpl. Falzlos-Vordrucktext Deutschland Klassik der dt. Post in 4 Alben mit Schutzkassetten, neuwertig,  NP. 
über 300,- Euro 

12871
 

 
 30.-

3  Leuchtturm  Classic  Drehstabbinder mit  Länderprägung  Deutschland  und  Schutzkassetten  (329746),  neuw.,  NP.  165,-
Euro  

12872
 

 
 30.-

4 KABE Apollo-Ringbinder in blau mit Schutzkassetten (316864), neuw., NP. 240,- Euro 12873    30.-

3 Leuchtturm Klemmbinder Luxus DL in braun mit Schutzkassetten (Nr. 313509), NP. a. 195,- Euro 12874    30.-

BUND 2001-2016, Leuchtturm SF-Text kpl. in blauen Drehstabbindern mit Schutzkassette, neuw., NP. ca. 400,- Euro 12875    30.-

Leuchtturm Schraubendecke DSN in blau mit Schutzkassette 100 LB-Blanco-Blätter (80x2 Streifen LB2 und 20mal 1 Streifen  
LB ETB) für Briefe, Blöcke, MH, etc., NP. ca. 250,.- Euro 

12876
 

 
 30.-

SAN MARINO 1877-1978, kpl. Leuchtturm-SF Text im grünen Klemmbinder mit Schutzkassette, hoher Neupreis 12877    30.-

MONACO 1885-1978, kpl. Leuchtturm SF-Text im grünen Klemmbinder mit Schutzkassette, hoher Neupreis 12878    30.-

3 schwarze Alben Zehnerbogen der Dt. Post mit 150 Einlageblättern für 600 Zehnerbögen 12879    30.-

3 schwarze Alben Zehnerbogen der Dt. Post mit 150 Einlageblättern für 600 Zehnerbögen 12880    30.-

BUND 1998-2016, Schaubek-Falzlos-Text Brillant kpl. im rotem Kunstleder-Schraubbinder, neuw. NP. über 400,- Euro 12881    30.-

Lindner Ringbinder weinrot mit Schutzkassette und 50 Lindner-T-Blanco-Blätter mit 2 Streifen (30x80204,20x802212), NP.  
ca. 175,- Euro 

12882
 

 
 30.-

Lindner Ringbinder weinrot mit Schutzkassette und 50 Lindner-T-Blanco-Blätter mit 2 Streifen (30x80204,20x802212), NP.  
ca. 175,- Euro 

12883
 

 
 30.-

Lindner Ringbinder weinrot mit Schutzkassette und 50 Lindner-T-Blanco-Blätter mit 10x1 Streifen (802107) und je 20mal  
(80204,802212), NP. ca. 175,- Euro 

12884
 

 
 30.-

DT. BESETZTE GEBIETE 1939-1945, Haupt- und Nebengebiete, Leuchtturm SF-Text kpl. im blauen Klemmbinder mit  
Schutzkassette, noch einige Marken enthalten 

12885
 

 
 30.-

DANZIG, MEMEL u. DT. ABSTIMMUNGSGEBIETE, kompl. Leuchtturm-SF-Text  im  blauen  Ringbinder, NP. ca. 230,-
Euro 

12886
 

 
 30.-

4 grüne Lindner-Ringbinder Regular (1400G) mit 100 Multi-Collect-Blättern mit 2 Taschen und schw. Einlagefolien (MV  
1404) für 400 Briefe u.ä., neuw. NP 175,- Multi-Collect-Blättern mit 2 Taschen und schw. Einlagefolien (MV 1404) für 400  
Briefe u.ä., neuw. NP 175,- 

12887

 

 

 30.-

Safe Ringbinder "Skai" in braun mit Schutzkassette und 25 weißen Garant-Einsteckblättern mit  8  Streifen  (728), NP ca. 145,-
Euro 

12888
 

 
 30.-

BERLIN 1948-1990, KABE oF Text kpl. im roten Klemmbinder mit Schutzkassette, NP über 300,- Euro 12889    30.-

Kontrollrat, Bund, KABE o.F. Text für Zusammendrucke inkl. Blockausgaben von 1948-2011 kpl., Blatt 1-71 im schwarzen  
KABE Atlas A Klemmbinder mit Schutzkassette, neuwertig! NP. ca. 250,- Euro 

12890
 

 
 30.-

SAFE-MAXI-ALBUM im ledergenarbten Skai in hellbraun (1005) mit Schutzkassette (1006) und 30 Einlageblättern (1011)  für 
360 Karten, Briefe, etc., neuw., NP. ca. 160,- Euro 

12891
 

 
 30.-

SAFE-MAXI-ALBUM im ledergenarbten Skai in hellbraun (1005) mit Schutzkassette (1006) und 30 Einlageblättern (1011)  für 
360 Karten, Briefe, etc., neuw., NP. ca. 160,- Euro 

12892
 

 
 30.-

Lindner Ringbinder weinrot mit 50 Lindner T-Blättern (40mal 2 Streifen,10mal 1 Streifen), alle sauber mit schw. Einlageblatt  
hinterlegt, NP. ca. 155,- Euro 

12893
 

 
 25.-

Lindner Ringbinder hellbraun mit 50 Lindner T-Blättern, alle sauber mit schw. Einlageblatt hinterlegt, NP. ca. 155,- Euro 12894    25.-

Lindner Ringbinder grün mit 50 Lindner T-Blättern, alle sauber mit schw. Einlageblatt hinterlegt, NP. ca. 155,- Euro 12895    25.-

Lindner Ringbinder grün mit 50 Lindner T-Blättern, alle sauber mit schw. Einlageblatt hinterlegt, NP. ca. 155,- Euro 12896    25.-

Lindner Ringbinder blau mit 50 Lindner T-Blättern, alle sauber mit schw. Einlageblatt hinterlegt, NP. ca. 155,- Euro 12897    25.-

Lindner Ringbinder blau mit 50 Lindner T-Blättern, alle sauber mit schw. Einlageblatt hinterlegt, NP. ca. 155,- Euro 12898    25.-

Lindner Ringbinder weinrot mit 50 Lindner T-Blättern, alle 2 Streifen für Briefe, etc., alle sauber mit schw. Einlageblatt  
hinterlegt, NP. ca. 155,- Euro 

12899
 

 
 25.-

Lindner Ringbinder weinrot mit 50 Lindner T-Blättern 1 bis 6 Streifen, NP. ca. 155,- Euro 12900    25.-

Lindner Ringbinder grün mit 50 Lindner T-Blättern mit 2 Streifen für Belege, Blocks, MH, etc., NP. ca. 155,- Euro 12901    25.-

Lindner Ringbinder grün mit 50 Lindner T-Blättern mit 2 Streifen für Belege, Blocks, MH, etc., NP. ca. 155,- Euro 12902    25.-

Lindner Ringbinder weinrot mit 50 Lindner T-Blättern ganzseitig für Bogen, große Briefe, etc., NP. ca. 155,- Euro 12903    25.-

Lindner Ringbinder weinrot mit 50 Lindner T-Blättern ganzseitig für Bogen, große Briefe, etc., NP. ca. 155,- Euro 12904    25.-

Lindner Ringbinder weinrot mit 50 Lindner T-Blättern  (je 10mal 1,2,4 und 20mal 6 Streifen), NP. ca. 155,- Euro 12905    25.-

Lindner Ringbinder hellbraun mit 50 Lindner T-Blättern, alle sauber mit  schwarzem  Einlageblatt  hinterlegt, NP. ca. 155,-  Euro12906
 

 
 25.-

Lindner Ringbinder hellbraun mit 50 Lindner T-Blättern, alle sauber mit  schwarzem  Einlageblatt  hinterlegt, NP. ca. 155,-  Euro12907
 

 
 25.-

Leuchtturm Drehstabbinder in rot mit Schutzkassette und 50 Leuchtturm Blanco-Blätter mit 2  Streifen  (LB  2), NP. ca. 170,-
Euro 

12908
 

 
 25.-

Leuchtturm Drehstabbinder in rot mit Schutzkassette und 50 Leuchtturm Blanco-Blätter mit 2  Streifen  (LB  2), NP. ca. 170,-
Euro 

12909
 

 
 25.-

Leuchtturm Drehstabbinder in grün mit Schutzkassette und 50 Leuchtturm Blanco-Blätter mit 1-8 Streifen (LB 1-8), NP. ca.  
170,- Euro 

12910
 

 
 25.-

3 grüne Lindner Ringbinder Rondo Regular (140G) mit 75 schwarzen Multi-Collect-Blättern mit 2 Taschen (MV 1312) für  300 
Briefe o.ä., neuw., NP 130,- Euro 

12911
 

 
 25.-

3 blaue Lindner Ringbinder Rondo Regular (140G) mit 75 schwarzen Multi-Collect-Blättern mit 2 Taschen (MV 1312) für  300 
Briefe o.ä., neuw., NP 130,- Euro 

12912
 

 
 25.-

grüner Lindner Ringbinder mit 30 schw. Omnia-Einsteckblättern 1-5 Streifen (Dabei je 10mal 1 u. 2 Streifen), NP. ca. 120,- 12913    25.-

Safe Ringbinder in  dunkelgrün mit Schutzkassette und 30 schw. Garant-Einsteckblättern mit 7 Streifen, NP. ca. 140,- Euro 12914    20.-
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Safe Ringbinder in  dunkelgrün mit Schutzkassette und 30 schw. Garant-Einsteckblättern (20mal mit 7 Streifen und 10  weitere), 
NP. ca. 140,- Euro 

12915
 

 
 20.-

Safe Ringbinder in  dunkelblau mit Schutzkassette und 40 Safe-Dual-Blankoblättern mit  30mal 2 Streifen (612) und 10mal 1  
Streifen NP. ca. 140,- Euro 

12916
 

 
 20.-

Safe Ringbinder in  dunkelblau mit Schutzkassette und 40 Safe-Dual-Blankoblättern mit  1-8 Streifen, NP. ca.  140,- Euro 12917    20.-

Safe Ringbinder in  dunkelblau mit Schutzkassette und 40 Safe-Dual-Blankoblättern mit  1-8 Streifen, NP. ca.  140,- Euro 12918    20.-

Karton mit 9 Ring- oder Klemmbindern mit Blättern untersch. Hersteller, dazu Steckkarten, etc. 12919    Gebot

ÖSTERREICH 2002-2013, Leuchtturm SF-Text kpl. inkl. Blättern für KB und MH in 2 grünen LT-Drehstabbindern,  
neuwertig, NP ca. 550,- Euro 

12920
 

 
 Gebot

BUND 2006-2016, Safe-Dual-plus-Text kpl. (für ** und gest.) in 2 blauen SAFE Ringbindern, NP ca. 330,- Euro 12921    Gebot

BUND 2004-2017, kpl. Falzlos-Vordrucktext Deutschland-Klassik der dt. Post in 3 Alben 12922    Gebot

BUND 2003-2017, kpl. Falzlosvordrucktext Deutschland Klassik der dt. Post in 2 Alben mit Schutzkassetten 12923    Gebot

ISLAND 1961-2005, Safe-Dual Text kpl. im Safe Ringbinder Yukuma in blau (Nr. 774), NP. ca. 220,- Euro 12924    Gebot

ZYPERN 1979-2005, Safe-Dual Text kpl. im Safe Ringbinder Yukuma in blau (Nr. 774), NP. ca. 170,- Euro 12925    Gebot

BUND, drei neuw. KABE Vordruckalben mit von 20012017 kpl. Vordrucktext zus. mit den Vordrucken für Markenhefte und  
Folienblätter. Aktueller Ladenpreis etwas 600,- Euro 

12926
 

 
 Gebot

NACHLÄSSE, WUNDERPOSTEN  

große Umzugskiste mit den Resten einer Einlieferung, dabei Bund Jahrbücher 1976-2000 kpl. (Mi. 2476,-), Teil-Slg. u.  
Dubletten in mehreren Alben/Steckbüchern sowie inter. Tüten Posten alt bis neu, ansehen! 

12927
 

 
 1,2,4,6 Gebot

großer Umzugskarton mit u.a. Bund 1949-2000 gest. kpl. mit Extras, 10 Dubletten Alben alt bis neu aus Aller Welt sowie  viele 
hundert Briefe 

12928
 

 
 1,2,4,6 Gebot

Nachlass Karton mit Slg. Dt.  Reich,  Zonen,DDR,Berlin  und  Bund  bis  1990,  sowie  etwas  Europa in 5 dicken KABE 
Schwarten  

12929
 

 
 1,2,4 Gebot

komplett belassener Sammler Nachlass in 7 großen Umzugskartons, dabei wurde die Ganze Welt und auch Belege  
gesammelt, u.a. Bund bis 2018 mit vielfach Blocks, Zdr.-Bogen, Einheiten, Folienblättern, MH, etc., einmal in  
Steckbüchern bis 2018 und einmal Deutschland plus 2000-2012, dazu andere Deutsche Sammelgebiete, Schweiz **,  
Österr. ** bis in die Eurozeit, CEPT in Vordruckalben mit Mitläufern, etc., bitte ansehen!  

12930 

 

  

 1500.-

DEUTSCHLAND, Nachlass in sechs Steckbüchern, dabei DDR Sammlung (Mi. alleine 2000,-) mit Bl. 7 und Sst., Bl.  
8,9A postfr., Akademie mit Sst. auf Luxusbfsten., Berlin gest., vielen Bund Blöcken, Dt. Lokalausgaben mit Apolda 1-3,  
Cottbus 1-20, Eckartsberga auf 2 Briefen (Mi. lose bereits 2000,-), etc.  

12931 

 

  

 250.-

Europa-Nachlass von Albanien bis Zypern (ohne Deutschland) ab Klassik bis Mitte 60erJahre, unterschiedlich stark  
besetzt in 12 dicken KABE-Schwarten mit riesigem Katalogwert!  

12932 
 

  
 250.-

UMZUGKARTON mit 11 großen Steckbüchern mit meist  postfr. Sammlungen  u.a. Kanalinseln, CSR, Sowjetunion, Bund,  
etwas Schweiz, CEPT, etc. 

12933
 

 
 200.-

ALLE WELT, Schachtel mit uriger Altdeutschland Sammlung mit Baden, Bayern, Preußen Nr. 1-4, Sachsen, Württemberg,  etc. 
im alten KABE Vordruckalbum, Bund postfr. (rund 1500,- Mi.), gest. Bund Sammlung ab Nr. 111-112 im Album und  postfr. 
Luxemburg Slg. 1957-1980 mit u.a. Cept. 1957 

12934

 

 

 150.-

DEUTSCHLAND, Nachlass in mehreren Alben. Dabei viele Zusammendrucke u.a. Dt. Reich mit 120 Stück, Bund ab Posthorn  
mit viel Heuß, postfr. DDR Zdr., Bund postfr. (knapp 1000,- Michel), Druckerzeichen Bed.-Deutsche, Bund gest. mit  mehreren 
tausend Michel, SBZ ab Nr. 1-7, etc. 

12935

 

 

 150.-

ALLE WELT, alter Posten auf Steckkarten, Albenblättern, Umschlägen, etc. Dabei einige Preußen Werte, Dt. Reich Infla  mit 
Bogen und Bogenteilen teils unterschiedlich, senkr. Rollen Elferstreifen u.a. mehrf. 228-32, Bizone Herzstück Bl. 1 gest.  (Mi. 
180,-), Berlin MH 14/15 gest. (Mi. 190,- für lose Blätter), Liechtenstein Bogen, Schweden 20er/30erJahre etc. alles  
unübersichtlich im Karton 

12936

 

 

 150.-

ALLE WELT, Nachlass meist Deutschland mit u.a. etwas Bayern und Württemberg, etwas Nebengebiete u.a. Memel, Berlin  
1978-1990 postfr. kpl., Bund 1998-2008 kpl. (Mi. über 1000,-), Spanien postfr., postfr. Motiv Sammlung Eisenbahn, alte  
Geldscheine, etc. 

12937

 

 

 120.-

ALLE WELT, Nachlass mit Steckbuch mit etwa 1000 Werten Böhmen und Mähren und GG je ab ersten Ausgaben, deutsche  
Nachportobelege, zwei uralte Alle Welt Vordruck Schwarten u.a. ein Baumbach Album Ausgabe um 1895 

12938
 

 
 100.-

ALLE WELT, Schachtel mit mehreren Alben. Dabei Westzonen mit reichlich AM Post, Saar ab erster Ausgabe bis 1959,  gest. 
DDR 4erBlocks, Bund Heuß lgd. Wz. im gest. Zdr.-Streifen (Mi. 170,-), gest. Sammlung Sowjetunion 

12939
 

 
 100.-

Nachlaß mit dt. Reich von 1940-1945, etwas Nebengebiete, u.a. Besetzung 2. WK, Berlin postfr. mit 1500,- Michel, postfr.  
Sammlungen Vereinte Nationen Genf und Wien, rund 30 versch. Sowjetunion Blocks, etc. 

12940
 

 
 100.-

Umzugskarton randvoll mit Alben und losem Material meist Deutschland, bitte ansehen! 12941    Gebot

Umzugskarton randvoll mit Marken lose und in Alben, meist Deutschland, dabei Reste aus Prüfsendungen mit teuren aber  
falsch gest. oder ähnl. Marken und Blocks, bitte ansehen! 

12942
 

 
 Gebot

kleiner Wunderkarton mit Marken und Belegen, versteigert zu Gunsten der Kinderkrebsstation Villa Kunterbunt 12943    Gebot

Wunderposten aus Nachlass mit Marken und Belegen im Karton 12944    Gebot

ALLE WELT, großer Umzugskarton mit 20 Alben u.a.  Sammlung SBZ Allg. Ausgaben, gest. Sammlung Schweiz, etc. 12945    Gebot

ALLE WELT, großer Umzugskarton mit 20 Alben inkl. u.a. Bund Blöcken ab Block 2 12946    Gebot

DEUTSCHLAND, Briefe Nachlass in etwa 16 Alben inkl. Ganzsachen, FDC's, etc. 12947    Gebot

ALLE WELT, großer und vor allem schwerer randvoll gefüllter Umzugskarton mit etwa 20 Alben u.a. mit einer DDR  
FDC-Sammlung 

12948
 

 
 Gebot

kleiner Wunderposten im Karton, dabei einige frankierte Hannover Briefe und ein paar bessere Nachkriegs Marken 12949    Gebot

Karton mit ca. 2600 gr. Kiloware meist auf Papier und überwiegend modernes Deutschland, sicher Fundgrube 12950    Gebot

hochinter. Posten im Karton mit u.a. kpl. MHB WHW DR,  kpl. Bogen und Bogenteile diverser Deutscher Gebiete mit  besseren 
Werten, DR Dienst, Saar, etc., Fundgrube, unbedingt ansehen! 

12951
 

 
 Gebot

kleiner inter. Karton mit u.a. vielen postfr. Beethovenblocks, MH, etc., Fundgrube! 12952    Gebot
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Karton mit 3 alten Brandy Behältnissen aus Kork mit inter. Inhalt u.a. Drittes Reich ** in Tütchen, viele DDR Sonder-MH,  etc., 
ansehen! Fundgrube! 

12953
 

 
 Gebot

Wunderposten aus großem Nachlass in 2 Umzugskartons mit meist Deutschland, dabei einiges interessante, bitte ansehen! 12954    Gebot

interessanter Wunderposten im kleinen Karton mit Bogen- und Bogenteilen diverser deutscher Gebiete, gute Bund Werte 50er  
Jahre, Blocks mit besseren, viele Heuß Zdr. mit liegendem Wasserzeichen,  DDR u.a. 3 Bogen Nr. 306, bitte ansehen! 

12955
 

 
 Gebot

Großer Umzugskarton mit Slg. Bund, Berlin, DDR, gest. in Leuchtturm Alben, sowie Briefe, Dubletten und die Bund  
Jahressammlungen 1993-2003 kpl. (Mi. Nr. 1-11) 

12956
 

 
 Gebot

großer Karton mit Marken aus Aller Welt alt- bis neu auf Steckkarten, lose in Tüten und Bündeln in mehreren Schachteln  sowie 
diverse Briefe, Belege, riesige Stückzahl 

12957
 

 
 Gebot

Karton mit Dubletten Bestand alt-neu aus aller Welt in 31 gr. und kl. Steckbüchern, Fundgrube **/*/gest. 12958    Gebot

Karton Alle Welt (ohne Deutschland) mit CEPT Slg. inkl. Mitläufern in 4 Ordnern, alte Schwaneberger Kladde  sowie  Dubletten 
in 5 gr. Steckbüchern 

12959
 

 
 Gebot

Umzugskarton voll mit Steckbüchern und Alben voll mit Marken aus Aller Welt 12960    Gebot

BUND/BERLIN/DDR, 16 Vordruckalben versch. Hersteller teils mit Schuber voll mit Marken meist ** überwiegend ab den  
60erJahren, Texte in ihrem Zeitraum kpl., hoher Neupreis 

12961
 

 
 Gebot

2 Umzugskartons voll mit Material aus großem Nachlass im Prinzip nur Bund, Berlin und DDR mit teils enorm vollen  
Dublettenbüchern, Jahrbüchern, Zdr., etc., bitte unbedingt ansehen! 

12962
 

 
 Gebot

Nachlass in 15 großform. Alben. Dabei wohl keine Reichtümer, sondern eher einfaches Material 12963    Gebot

schwerer Umzugskarton randvoll mit u.a. alter Schaubek Schwarte u.a. Europa, diverse Dubletten u.a. auch Schweiz und  
Liechtenstein, Fundgrube,  bitte ansehen! 

12964
 

 
 Gebot

Nachlass Karton mit u.a. diversen ** Marken, Österreich, Schweiz,. Japan, Frankreich einige Vordruckalben der Deutschen  
Post, u.a. gest. Bogenecken, bitte ansehen! 

12965
 

 
 Gebot

Großer Umzugskarton mit buntem Inhalt, dabei Berlin 1955-1990 kpl. im Album, Dubletten, Motive, Tüten, ein paar ältere  
Kataloge (u.a. Deutschland Spezial von 1935) 

12966
 

 
 Gebot

kleiner Nachlass in 11 Alben/Steckbüchern mit gest. Berlin-Slg. 1948-1990 mit 21-34 gepr. Schlegel, 61-67,70-74, etc.  sowie3 
Bund, Saar, Schweiz, etc., hoher Katalogwert! 

12967
 

 
 Gebot

kleiner uriger Reste Nachlass, meist Europa (viel Skandinavien,Belgien,Polen, etc.) in 4 Steckbüchern, 6 Auswahlhefte, Tüten 
u. Briefe, Fundgrube im kl. Karton 

12968
 

 
 Gebot

komplette Reste eines großen Nachlasses in 6 vollen Umzug Kartons, bis ca. 2006 gesammelt, dabei  
Bund,Berlin,DDR,Österreich, Liechtenstein und anderes inkl. einem inter. Teil Frankaturware und auch besseren  
werten, einiges Zubehör und Literatur, Fundgrube, bitte genau ansehen!  

12969 

 

  

 Gebot 

MÜNZEN  

NUMISBRIEFE, 15 deutsche Numisbriefe anläßlich der Fussball WM 2006 alle mit Silbermünzen (925/1000) im neuw.  
reichhaltig illustr. Vordruckalbum 

12980
 

 
 6 150.-

2 Alben mit älteren Münzen aus Alle Welt, dabei auch einige in Silber, ansehen! 12981    Gebot

2 Münzalben mit u.a. reichhaltige Sammlung Deutsches Reich Kleinmünzen bis 50 Pfg., etwas anderes, ein Album nur  
Niederlande, dabei  auch silber Münzen, ansehen! 

12982
 

 
 Gebot

NOTMÜNZEN und NOTGELD 1918-1923  

STÄDTE NOTGELD, Album mit über 200 Scheinen auch etwas Österreich und andere Scheine 12983    50.-

MÜNZEN BUNDESREPUBLIK  

2 DM Ähren 1951 D,FG,J, kpl. Serie ss 12984  J.386 (4)   40.-

5 DM Germanisches Museum 1952 D, vz  12985  J.388   P    250.-

5 DM Germanisches Museum 1952 D, vz  12986  J.388   P    250.-

5 DM Schiller 1955 F, vz 12987  J.389  P   130.-

5 DM Schiller 1955 F, vz 12988  J.389  P   130.-

5 DM Markgraf von Baden 1955 G, vz 12989  J.390  P   130.-

5 DM Markgraf von Baden 1955 G, vz 12990  J.390  P   130.-

5 DM Eichendorff 1957 J, vz 12991  J.391  P   130.-

5 DM Eichendorff 1957 J, vz 12992  J.391  P   130.-

5 DM Fichte 1964 J, stgl., Prachtexemplar 12993  J.393   25.-

5 DM Fichte 1964 J, stgl., Prachtexemplar 12994  J.393   25.-

5 DM Fichte, Leibniz, Humboldt, alle vz/stgl. 12995  J.393-395   30.-


